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9) पमि घर १०११द््‌ + ध 

^) सपा मे १,११.१० अश्वरपङ््तम्‌ इति पामे 1 
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४) विप (पञ्च 


पुय प्र ) ॥ प्राम्दीग्यतीयोऽज्‌ अर 
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ॐ) विप (य्न) । वत्त पूप भरङृतिखर 1 
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*) सपा. दौ १९.१,१ अवत दति पमि. 1 
४) सपा. अपचन्‌ >भपद््यन्‌ इति पाभ, ! 
९) धा. एतम्‌ (पावा ६४,१२०), न्न> इरन्‌ उसे. (पा 


३.४.१०५) च । 


दिवा, शूपम्‌ ) } 


%) सपा. पच्यते<~~>पद्यते इति पाभ. । 
‡ कतस्य वत्वाभावः उसे. (ष ८,२.५२) 1 
‰) सपा, पक्तम्‌. <-> पक्वम्‌ इति पाभ. \ शिषे 4 


1 
५) विकत्वनादयुदात्तः उस. (पा ६,१,१९५; वेतु. 168 ९७) । 


७९८ द्र. । 


५) सपा. पक्तये <-> पकत्प्ये इति पाभ. { 
४) भुवि क्रिम्‌ प्र. नित्सछरस्च 1 
ॐ) सपा, पृक्तीः ।तु. मे. पपा. <-> पक्तीः इति पामे, । ~ 


*) नाप. (जन्न-) 1 चिन्‌ म. स चोदात्तः उस. (पा २,३, 


‡) सपा. पक्ता<~ >> पक्त्या इति पमि. 1 
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नाप.) । 
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९८) तित्स्ररदच 1 
| म) करणाय चयुद्‌ प्र दित्छरच । 





>) पमि प्र॒ १८७८ द्र । ४ 
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*) नाप, 1 कम. अन्तोदास्तः 1 

४) विप. ([यलबत्‌-, टद-! पाप-, युवति- प्र.) । व्यु. 
~< "पस्‌ ।दार््य। इति ८११. 0४, प्रभ. । 

९) अर्थः १ नाप. (दृथिवी- वा ।माध्यमिका-वाच्‌- वेति 

व. सा.) । < «८पङ्‌ (गतौ! । 

५) कय. उप. हु शति (तु. स्क. एष.0ष्ण. प्रद; 
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५) मध्यमपदलोपी कम. अन्तोदाच्तश्च 1 
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1 [9 
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मय) समाहर द्वित. 1 


प) सपा. न्नम्‌ -<->>श्नान्‌ (आपश्रौ ९,१०,१६९ च) इतति 
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पुव्व-ना(मन्‌ >> )म्नो “~ -भ्नीम्‌ ते 
४, २,११.४, मै २, १३,१०, 
काठ ३९, १०, दौ <८,९,१५, 
पे १६, १९.५ 
पचपञ्या दुशतम्‌ खि ४,११.८९ 
प्च-प्चाशत्‌- -राते काठ २,६ 
पञ्च-पद्‌- -पद्‌ पै ४,२४,३१५ 
शपद्वपदाः- -दा काठ ६,८, क 
„७ 
प्पदी- -दी तै ३,३,१०,२ 
पञ्च पाद) - दम्‌ ऋ १,१६४.१२, 
दौ ९,१४.१२, पै १९६,६७,२, 
-दाच्‌ दौ ८,६, २२, पै १६, 
८१. 





गृपन्न-यु(त~>)वाभ- -त्रामे 
<. 

प॒ञ्च-दिर"- -भुर मै १,४५,९, 
काठ ३२,९, -रम्‌ दौ ११.२ 
१८ पै १६.५३, ५, -रस्य तै 
१,६,१,२. मै २,४,४,९, काठ 
५,६,३२,६ 

पञ्-म- म. तै ५,५, ९, गभ, ७, 
१८,१, मै २,७.४१, काठ षद, 
८, दौ १३,५, ५, २५१५, ५, 
१६,५,१०,५, वै ८,१९,०, ९, 
-¶ मम्‌ तै २,६,१०, ४,७,२, 
८,२.६९, मै ९,९.४२, ४,१,८, 
काठ ९,१२५, ३१, ९, २४,६. 
क ४७,६, -मात्‌ मै १,७.४१, 
-मे मा ३९,६, का ३९,४,१. तै 
७,२०८.२१, शृकाठ २०,०.३३, 
४, क छद ५नू, -शृमेनते७, 
३,२,१, काट २४,१०,२७.१२ 
पञ्चमी -मी सि ४, २,११० 
मा २५,४,५, का २७,४ ५, १, 
ते ५,६,१०, २ब्‌, ७, १७, १, 
२१-२२,१, मे ३,३, ३१०, 
५१.१५.४५ ८,८८्‌, काट 
२२, एरु, भरे, ७, ११, १०, 
-ृमीम्‌ तै ५७,१,१, ६,१, 
>,१, मै १,८,१, काठ २२,८, 
३४, १०, क ५.२, -म्यापै 
९५०५५ 











पञ्च-मयुख०- खम्‌ पै २,८७५ 
पञ्-ूर्षन्‌०- -धो, -धौनम्‌ पै ९, 


२१,५ 
पचच-यामः- -मम्‌ ऋ १०, ५२, 
(४,१२४.१ 


पश्च-योतन्‌१- -नम्‌ रौ ६,१३१,३. 

†पवदिम ~ -दिमम्‌ ऋ २,४०, 
३, मै ४,१४.१ 

पञ्च-राय्र- त ते ७,१,१०,२््‌/ 
शी १९.९.११, पे १६.८२, १, 
नम्‌ ¶ृते ७,१,१०, १२२२, 
-नरेण भते ७,१,१०,१,२२.३२. 

पञ्च(व-च)चे^- -शुरचम्‌ काठ २०,५, 
के ३०,७, -चैम्य शौ १९.०३, 
र 

पर्व वाद" 
पञ्चपादिन्‌ "~ -दी मे र्‌, ६, २, 
४,२३.४१, काट १५,२, शौ १०, 
८,५, पै ६,१०१.३ 

प॒च्-पिंशि९- -ति मा १८२४२, 
का १९,८,१२, तै ४, ७,११,१, 
मे ३, १०, २१, -गी पेष, 
१८,१०, त्या मा १४, २०, 
का १५,९.,४, तै ४, ३,१०,२, 
मै २,८, ६, काठ १७, ५, क 
२६,४, ~तयै काठ ४२,६ 
पञ्विदटान्- श मा १४,२३, 
२५ का १५,७,२, ८,२, तै ४, 
३,८,१,९,०, बुष ३,३.४२, ४ 





) गिव । बस पूप प्रकृतिरर 1 

४) सपा पर्स्र पभ 1 

९) विप । तद्धिताथ द्रिस पू प्र्तिखर 1 

५) चिप (अर्धमास )1 डिनि प्र (पावा ५,२,३०) । 
९) इस पूर प्रङृतिखरम्‌ (पा ६, >,३५) । 

4) विप (गा) वस्र पूप खर 1 

९) पाठ 2 पञ्च, पच्चादश्तम्‌ इति द्विपद श्रोध 

(तु सषा सिमा (३३, ७। प॒चपच्चाद्त इति पामे ) 1 

४) तु दि ?भसूयेकप्सु । ५) विपि (विरार्‌ ) । वघ ॥ 


) त्रिप (सवत्सरवक्र , छमि ) । वस 1 

४) वपि (मनु राया-) ! वस । 2) विप (चद) । चस । 
म्य) विप {देवी- ।सि.|, आहुति प्र} 1 

) श्व इति खर £ यनि श्नोध । 

०) चस ; >) विप (यज्ञ ) + वस उपर <<-4८वा । 
%) समाहारे द्विव । > वि (र्थ)! वम । 

%) एकरात्र टि द ॥ धे षृ १८८्द् वद्‌) 
२) क्स । उप =अदद-। °») परिप (रयः) 1 

न) एकदा टिद॥ 


पयन्‌ -> 





३, १७,१,१०, ४, २०२०२०२१ 
२, २,८,४, ५, काठ १७.४२, 
२०, १३. ¶, २१.११, ३२, 
८ब्‌, क २६.३.. र्भम्‌ तै ७, 
५,८,२, काठ ३३,८, -भृशेन 
मै ३,९,०,१०.३ 
प॒ञ्चविद्ात्य(ति-भ)रतति*- -लि 
मे ३,९.२५. 
पल्च वृष" -प रौ ५, १६, | 
<४,५ 
य॒च्च-दारावभ--वम्‌ काठ २५.१८१, 
क ७८,१६ब्‌, पै ९,२१.५ 
पञ्व-शट५- -टत्‌ शौ ८, ७, २८, 
वै १६.१५, 
पन्च शा(सा>> ख~ -खेन पै 
२०५४६०३ 
पञ्च-पषटि- -छौै काठ ४२,६ 
बुपन्च-सवन!- -न न ,८,५. 
पुल्च-दोतृर- -ता ऋ प, ४२, १४, 
भुम २, ९, ४, ५, काठ ९, 
१३५, -तार मै ९.९, ज्व, 
कारम्‌ ूमै १, ९, ५२, ६२, 
भुकाठ ९,१४२, १९२, -भुतामे 
१,९, ५, ६५, काठ ९, ११२, 





१८८४ 


पयन्‌ > 








पुञ्चा(घम)श्र.रा'- -रम्‌ ते ९, , 


६,११,१, मै ९, ४,११, -रयाः 
मै १,११,१०२ काठ १४, ४२, 
राति द, १,१,६. ८, २,१, 
५,२०९.५, ०,१,३,२,२, ८,३, 
३,३.५५, ४५४, २,७, १,१०.४१ 
३,८,१, ४,५, २, -राम्‌ ते ७, 
३,२.११, मै १, ११,१०, काठ 
१७, भ्व, -राय चै १, ११, 
१०, -रेणामा ९.३२, क १०, 
६.२, ते १,७,११,१ 

पन्चा(घ-अ)्ुरि'- -रि* हौ ४, 
६४४ 

पन्चा(घ-भ)हुकि- -छि * पै५, 
८३ 

प(्>>)न्चा पन्च्‌- >च््वी 
(न>>)ना"- -ना भे २,५,२२ 

पुन्चा(श-अ)पूप'- पम्‌. शौ ३, 
२९,४, ५ 

† प्चा(ख-अ)रः --रे ऋ १, १६४, 

३, दौ ९, १४, ११, १६, 

६७३, १५१,३ 

गुप्ज्चा( चअ }रनि"- -नि भेद, 
९२, काठ २६, ४, क ८१, २, 





पञ्चाविष्- -वय मा २७.१२, का 
२६,३,२, मै ३, १३,१०, -पि 
मा १४, १०, १८, २६, २१, 
१४, का १५, ३,५, १९, ८.३, 
२३,२.३, ते ४,३,५,१,७,१०, 
१, मे २,८.१, ११,६, ३,११, 
११, काठ १७, २, ९८, १२, 
३८, १०, क २दे, १, २९, १, 
-विम्‌ मा २८, २६, का ३०; 
३,३, -वी > ते ५, ६, १६.१, 
~व्य ० काठ ४७९, ६ 
पल्चावी०- -वी मा १८, २६, 
का १९,८,३, ते ४, ५, १०१, 
भे २,११, ६, काठ १८, १२, क 
२९५१ 

भृप्चा(घ-आ )दृत्‌ ^~ -दत्‌ काटे 
२२०४, क ३६,१ 

पञ्चा-दत्‌»- -शत्‌ ऋ ४, १६, 
१३. ते७, ४,७, पेषु, दौ प्‌, 
१५,५, दे, २५,१, १९१ ४७४, 
पे ६,२०,४, ८, ५, ५, १६, ३, 
१९ ५,६, -दत ऋ १, १३३, 
४, -रात्तम्‌ ऋ ५, १८, ५, <, 
१९ ३६९, म ४, ४,३१्‌, -श्ता 





१४८,१६ -निम्‌ तै ६,३,३,५ ऋ २१८,५, -दते तै ७, २, 
ष ८८१ ५द्र1 | ४) = (गणात्मिका > पच इष्टका ) क्स पूप भाम्‌ 
म) उस वाक्स वा) रिष्टम्‌ मषटष्‌- टि द्र 1 उस (पा ६,३,४६ (तु सप्र माध्री ६,२,३,६]) । स्वार्थे 


९) प॒न्च-कपाट- टि द्र । | 
५) दुदा-श्ट- टि द्र । 

९) विप (षस्त) । वस ॥ | 
८) विप ) यसपूप प्रस्तिखर । । 
९) चतुर्‌ होत्‌- टि द्र । 

४) कि (अयुर्‌ इति 0 0 ब्रश), नाप 
(वायु दत सा अ्थेमन्‌- इति पपक्ष] छप (तु छ 
१०,६४,५।) । ॥ 

*) ग्डोद्र->> खा इतिऽ विष्य } 

2) रपा शक्षरया ( सत्‌ } <~ >>श्षरेण इति पामे 1 
४) सपा "दि <>>“खि इति पमि ॥ 





ख>देन प्र उस (पा ५,४,७) तत्छरश्च । 

०) नाप ( पन्वमपण्मास वर्ति-वयस्क-गो- ) ! च्यु 
पन्चम- > नुति->> (वस ) "पन्वम-युत्ति->> (नप्र ) 
यनि ॥ पुच्चम- इत्यत ख्ये अनूप (पाप, 
३, ४९ ) । यद्वा प॒न्चनू- इत्येव पूप स्यात्‌ । एति 
सूर्यस्य पाण्मासिक वचनमिति यावत्‌, (चतु पपा प्रम 


ञपि- इति उप इति?) पष्ट जाह हृत्यत्रव्य टि. 
अपिद्र ष 

२) सपा श्वी न्व दति पमि ॥ 

%) च्यवी-टिद्र। 


णतु टि पिद्व- 


पचन्‌-> 
वव ---- 


१७,१४१९.१; काठ ४२,१; ३; 
६७९. 

पल्चा(श्च-अ )शीति- -त्यै काठ 
४२,६. 

वृ पन्चा(च-ज)ह- -दः तै ७, ३, 
८,१; -हाः तै ७,४,५,२. 

चृ पन्ये(ध-द) (का >>)कण्- -कः त 
च्‌, ६,४, ४काठ २२, ९क 
३५५,३. 

पञ्चो(-उ)दधि- -द्धिम्‌ काठ १९, 


६. 
पव्चौ(व-ओ)दन"- -नः शौ ९, ५, 
८१०; १८ २१; ३१-३९;पे 
८१९, १३३; <; ६६, ९७, &; 
८१०; ९८०२; ९९, ६;८; -नम्‌ 
शौ ४,१४.७० ९, ५, ११६१२; 
२२; २४.२८; ३१-३६; पै <, 
१९, ४; ७; १०; ११; १६, 








१८८५ 





९०, ८; ९८, १६१०; | 
क 


१ पञचचाजा० काठ २५५. 
?पञ्चदाते- पै ७, २७, १. 
पचार" 


-शृलाः काठ २०, २६ 
क ४६, ५; -ण्ा. का ११, 
दे, ३; ६, ३; -शृखान्‌* काठ 
२६, ९; क &१, ७. 


पटर -रः दौ १२,३,१९. 
पद्रू- -रौ चौ १९, ११.१४. 
«८पद्‌, पठन्ति खि ३, १०२, १८; 


पठेत्‌ सि ६, २,१३; ७, २, ४; 
३,३. 
पट्यते सिसा ३२,१८. 

पृदत्‌- -ठताम्‌ सिसा १८२१. 


पठयैन्‌ ५~ -्वा ऋ १,११२,१७. 
{पड्‌'(्‌,द्‌, श्‌ )- पड्भिः” ऋ 


४,२,१२५१४; २८, ३; ५, ९४, 





७; १०, ७९, २९९, १द८६मा 
मदे, १३का रष ५,२. 
प्ड्‌-गृमि०- -भिम्‌ ऋ १०४९ 
५, 
पड्-वी(*वी)र'- शम्‌. ऋ २, 
१६२,१४;१६९; मा२५,२८.३९;. 
का २७, १३, ७; १४,१६ तै ४, 
६,९,१; २; मै २,१६.१२ काठ 
४६.५२ सौ ८,१,४; पे १६.१, 
४; दात्‌ ऋ १०,९५७,१६५ मा 
१२,९० १ का १३, ६, १६१; 
शौ ६, ९९, २१ ७, ११७, 
रम ८,०,२८१; १६.८.३२. 
पि २, १७, ४१ १६. १८.०२ 
१७, २३, ३५१; १९.१२.५५ 
-शेदौ १२,७,४ पै १६.१४२, 
18 
(परए, पणते काठ २४, ६"; क ३५, 





») नाप, (याग-) । तदितार्थे द्विस., समासान्तप्‌ टच्‌ पर. । 

४) विपि. । वस, पूप. प्रकृतिस्वरः 1 

९) वैतु. सा. कस. इति १। 

५) पाटः पुल्च वाजाः इति दवि-पदः शोधः (तु. सपा. 
क ४८, ९; आपश्रौ १४,३०.,५ च) । सरथ. अशधिवना 
इति १ ( ^८भश्‌ [भोजने] > २“अदिवन- [ = वृप्तिकारक- 
इति वाज- इत्यस्य विप.) >> -नाः इति दोधः (वैतु.6. 
[आपधौ। मदिवन्‌- इत्यस्य सं२ एतदिति) । 

९) पाठः १ पञ्च ईशते इति द्विपद. कोधः (ति. छन्दः) । 

४) व्यप. (जनपद्‌-) 1 व्यु १ <-4८षञ्च्‌ इति (पाड 
१,११८), <~ पञ्चनू- इति ए. 1 

९) बहु.-<-"्पाज्चाल-- इति तदधिवास्यर्ययस्य प्र. टक्‌ । 

४) नाप, (दीपि-समूट-) । "भर >> नैर यनि १1 
+) नाप (ऊह-) 1 < ~८पद्‌ (गती ।तु. पंगा. पट) त॒. 

ऋ. प्रभ; वैतु वक्परदेया- इनि सा. १ अर्संनि- 
दिताऽस्वि-विशेप- इति 0९.१1 

4} प्रथ्‌ इति ४०46 [१,१४६ 2 प्रय. । 


४) व्यप. (राजर्पि-) । च्यु. १। प 
1) नाप. 1अ्थःय्यु च १ दष्ट-ाद-पाशाऽऽदिवाच 


कृतवा +^पर्‌---4८स्पद्‌ (खटी बन्धने वा (व. या ५५,२॥ 





सा (ऋ १,१६२,१४४५० [१,१४८ | ७ ।१,२२५; 
२३२१-२ एएए[२, २। प्रथन. ऽ ॥१५,४५)] इति, 
<-५८पद्‌ [गतौ (तु. प्रस्वः, पष वष, १०, 
एत. 1, [४५५] छ 40७77, १९, २३५०] प्रगर.)] इति 
विविधं मतम्‌ १1 2) पट्‌ऽभिः ।तु. पपा. इत्यत्र वि. सरः \ 

०) पामे. शौ ३,५,२ पदिः टि. द. ८ 

०) व्यप. । अर्थः व्यु. च १ । पृट्‌ऽगर" इति प्रा. । यस. 
उप «श्रम्‌ +भावि किन्‌ प्र. । 

2) नाप. अर्थः द्यु. च १। प्रपा. नावम्रहः । वर. पूप. 
पद्‌- इति सा. उ. म. ०५४. तष, प्रम्‌, पश्‌ 
(= यन्धन-) इत्यन्ये, उप. भाप. <<५८पि[पि(त्‌. छ, तै. ध. 
(चैपि.+)) र्‌ १॥ 

१) यतु वयध [२,२.११] पडू-विंशात्‌ (= २६ तमात्‌) 
इनि च 2,५.9९. ९६५० (२, १४८ 2 प्रम्‌ पूवि 
इति च पभ. अभ्ित्रयुस्तयिन्त्यम्‌ पद््‌-घीदा- हत्यरैप 
देगक्यमादजाद्‌ू प्रेपात्‌ (तु. एषहटा1०7 {०408 ५१, 
१०८०-१) १ एतदु पटुशः धमं २,३,१०। इयय 
शोप्यम्‌ ! ) व्या दूति पाटः यनि. न्नोधः द्र. । 

*) न्ये इति पाठः १ यनि, शोधः! 

५) धा. स्ये एृत्तिः। °) पणेत इति आ. १। 


पर्ण. 
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१६; १३६१, २५७; ८,५, 
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भ्न; का ३९.२९.८१; ते ४,६, 
६.४]; ५, ४, ११.११६ नैर, 
१६९,३१; काट ४०, ११४ ४द्‌ 
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*) रपा. परपर पामे. । 


%) भवि कः प्र. (त. पासि. ¡ ऋ (४,३,१६॥ मतिभिः, उक्पैः )। 


(७,२,६५])} ९) सपा. दौ ३,१५.४अनुम्‌ इति पामे, । 
णु पमि. पू १६९७ ०द््‌. 1 ०) पा३,१,२८॥ 

५) धा. सुतौ दृतिः 1 कर्मणि यत्‌ प्र. (दैत. पा २,१, 
१०१ पण्ये पदार्थं निपातनमिति) 1 यतोनावीयः स्वरः 1 

४) रपा. फाट ५, ३;२२,३२ पन्यात्‌ इति पाभे.। 

४) सपा. काट ५,३;३२.३१ पन्य° इति पाभ. । 

४) पमि. षृ ११८२ ९द्र.1 

ॐ नोप. व्यप. च १1 य्यु. १ वणिगयं < ~^पण्‌ इति 
या (२,१५७) +) पणि इनि पपा. १। 

४) सपार मना २,१२.३ पाणिभिः इत पामे. 1 

२) म्पा. पणिम्‌ <-> पदिम्‌ इनि पामे. । 

४) पष्टः १ पया, अनुगाग्णिः वे, रा. त्रिप, [स्नोनव्य- 
अगि] हनि, 7४४. ०९६, प्रम्‌. च नाप, इति । फरणे प्र. 
दरि टवा "एण->> -निः धनि शोध शति मनम्‌ (बु. मप्र. 


॥ २,६तु पवते इनि पामे. 1 


%) विप. (जहा) । पाठः १ [५स्पन्द्‌ ("दिसायाम्‌ (तु. 
स्ट, ५८/रध्‌ । > यद्विः) «८पनिपपद्‌ >> कर्तरि 
अचि} पनिष्य (द > )दा->> -दा इति रपा, दौ ॥५ 
३०,१६ अनु शोधः । † 

2) नाप. (नपुंसक-) । च्यु. १ "ण्दक-<-> "ण्दग- 
(त. या ६,३२) इति । पण्ट- + सां कन्‌. भ्र, इतीव 
एष, अष. | 

%) अर्थः य्यु- च १ पपा. नावमः) =पुण्टक- इति 
८४४. प्रग., = रभो-विरोष- इति (पक्षान्तरे) = मर्प- शति च 
श्वा पन्नग (= पद्‌-+ न-+ग- } इति या. पाटकः । 
पण्ड-+ग- ऽति दु. (या ६, ३२) । 

*) = मपा. तेजा ६,५,३ आप्र १७,२.१८। दौ १८, 


%) रपा. र! २०, 
१५१२. पाट २५, ८ भ्वुन्दति श्नि पामे. 1 
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पतत्‌- -तत्‌ ऋ २,३९.३, ~त 


श्र ६४,५ €, ७ (३५, १,२५, 
७, १०, ११६, ४), शौ १० 
८, १८, १३, >, ३८, ३११४ 





४) तु सस्थ टि अन्तर्‌ । 


४} रपा क्र ५,७८,८ वेदि इयात, मादा १८,९.४०२द 


२) धा रेव रपि । 


शृदचते इनि पामे । 


स शौ ८,१२,२ 
भो तु सस्य रि अष्ठ। 


गूढ ६,४,२३ अ्यैतु इति,दि २,३,१ भवस इतिपाम  * तु टि श्चा च्छ १० ४३८ ॥ 

शा २१ १,१९ लिच्मय परदिगि्तु इति च विम । 9 च्वेश्षि पाठ ? यनि घोघ ) क्‌ गनिपघ> 
९) रपा पतेत्‌.<- >>पतुयति इति पाभ । विषाऽच शातद्ि-मद ५ ४ए च ग्ग्य शर्पा याप 
९) सपा मादा ९,८४.४ ॥ कत्‌ ६८२६ पथ्यास्म  भयो(य-उकद्‌ या यत्‌ दि 12 काषः । 

इति ध ३,३८.६ पर्यस्त इति च पामे । °) पमि , %), प्थिषट इविषार (वु प) गी नोप (ठ 

शर १२००० द्र, यै ३,३८.५ मेम इत्यपि दर । श्य माण २,१५.१ सा एए.प्रन्‌ च) । 


पत्‌ > 


१८८्द्‌ 


«^पत्‌ >> 








-तताम्‌ ऋ १, २५, (७ (८,७, 
३५, १०, १३६, ४)], -तन्त 
श १०, ८०, ५, पै १३, १०, 
१२, -वन्वम्‌ ऋ १०, ८० 
६, पौ ८, ३.५, १३, २, ३६, 
पे १६.९.६१, १८.२४३ 
पतन्ती- ~न्ती अ १०, ९५, 
१०, -न्ती ऋ ५, २९, ५, पे 
१५, ११.२३, ~न्त्या ऋ १०, 
१५८,२. नै ३,९,२१ 
१ पततु- -तुम्‌. जे २,१,९ 
पतच तरै” ऋ १०,८१,३, मा 
१७, १९, का १८, २०४. तै ४, 
६,२,४, म २, १०, ०, क २८, 
२, दौ १३, २, २६, पै ९८, 
२३,३ 
पतिन्‌ -ति ऋ १, १६३, 
६, २,५४, ८, ४, २७, ४, १९०, 
८८,४, मा २९, १, का ३९, 
३, ९, ते ४,६, ७, 3, कठ 
४द,३, पै १३.१२८, -त्रिण 
त्रु १,४९,२, ५८,५, ९४, ११, 
१५५.५, का २०, ३,२५, तै, 
७,१३,१५, ७, ३, १४,१, काठ 
१८,१५, ३५, १५, ४३ ४, कौ 





१,३६०],अ १, ३८, दौ 
१,१५.१, ५, २१०६, ८,७.२४, 
११,११,९.१२, २४, १९.,१,१, 
पे २,७६,२,५, २०, ५,७, ८, 
१०८, १०, ८, १२, १, ११, 
२६,१४,३० १०६०४, १७.२२, 
१४, १९, ३५, ७, ४३, १३, 
-त्रिणम्‌ मा १९, १०, का २१, 
१,९, मे ३,११.०, काठ ३७.१८, 
-त्रिणाम्‌ पै २०, ५२,११५ १२, 
रिणी ऋ १,१५८.४. तरणो 
मा १८,५२, भै २, १०,३, क. 
२९, ४, पे ३,३८.६, -त्रिभि 
क ६,६२१ ६, ७, ६९, ७, ९०, 
१४३,५, मै ७, १४, १०, द 
१०, १०, १४, प ५, ११, ९, 
१६,१०८,५, -त्रिषु पै १,९१, 
३, -ती ते १,७,७,२५. सौ ९४, 
२०४४, पै ७,५,६,०, १५.११, 
३, १८,१,१४ 

पततिणीः- -णी हौ ५, ५, 
९,०२९.१. पे द.५,९. णी 
ऋ १०,९७, ९. मा १२, ८३, 
का द३,६,९, ते ४, २,६,२, 

२, ७, १३, काठ १६, १३, 





क २५, ४; पै ११.६.५५ -णीम्‌ 


पै ९.४.०. 


प॒तन- -नम्‌ पे १९, ३५.१२१ 


-ने ऋ ६,२०,५ 


१पत॒यत्‌- -यत्‌ ऋ द, ७१, ५ 


१०,४०,९, -यतेः मा २२.३०; 
का २४, १७, २, -यत्सु ऋ ६, 
९,५, -यद्धि छ १, १५८, ३; 
-यद्धय काठ १५, ३, -यनषी 
१३, २, ३१, पै ९८, २३, ८; 
यन्त ऋ १, २४,६, १५५५ 
४, ५४, ५, यनम्‌ ऋ १, 
१६९३० ६, ९, ८६, ४२, १०, 
१६९२, ३५, मा २९, १५, का 
३१,२.६, तै ४, ९, ७,३, काठ 
४७६३, कौ १,५६४.२, ९६४; 
मे १,५०.११;४, २०, ८ शौ 
१२.२.२१, १८, ३, १ ८, २०, 
९६,१३. पै १,१००,५६, १८ 
२०,६$ 


रपतय॒त्‌*- -यत्‌) क १,५,७, शौ 


२०,६८,७]. 


पतया( ल > कृण द. शौ ७, 


१२०,२, पै २०,१०,८ 


मन १, पतिषु य ऋ ८, २५ पणय ऋ ८, २७) 





*) =| व्यजन-साधन- ] पक्ष- 1 अनन्‌ प्र॒ (पाठे, 
१०५) \ ४) न्सपा तैआ १०, १,३य्वे३,३ मना 
१,३ १ काट १८,२, तु यजच्रै. इति पमे ॥ 

९) विप (पण, वि, सिरस्‌- परभ ) । नाप, (पक्षिन्‌) । 

५) सपा श्वचिण < >ण्विणो (मादा ९४,४,४च) 
दति पभे 1 

९) =अदीरतरे न इतिवे ता, स्री इति छ । 

) = सया तैत्रा २,७,१६,१ ता १,७, ५ आपम २,११.१ 
१७॥ पार्‌ ३,१४,६ तु श्रि ? इति का २द६,२ पतत्रिणी 
इति च पाभ । 

२) पि (ममपव्र-वती- इषु ओधधि-, हेति- प्र्‌ ) । 

*) ¢उद्‌-हमि पतनम्‌ इति पाठ † (उद्‌५/दन्‌ > ) 
उद्दन्मि सपतीम्‌ इनि प्योघ । रस्य खत. प्रष्ठना>> 





स्वेत भिक्षता (=स्वय मिभमाणानां [ददद्रिणाम्‌ |) इति 
च ? साधव.>>(+^साधि (गती ।>>) साध(य>>या 
इति च क्रोधान्तरे अपि द्र + 
9 पाभे ष १५०६1 द्र । ॐ) पाभ प्र ३१४] द्र । 
) “पच्‌ >> (चुरा ) +८पति ( = पत्‌ + कर्तरि ) + 
शप्र उस (पादे, १, १३० ) > "पतय न 
( आचारे ) “पतय + श्रता श्र व षा,०, १३१. 
पाम च| ~> यनि वान दवि१( त ण वैत 
वे स्व मा. दम्‌ (= सोमम्‌ ) इत्यन्दयि विष इति, छः 
००५. पतयन्‌-सण- >> नैग्र॒ यनि इति छता सोमस्य 
परि इति, छप च उभयरानि-ख १) 1 तु भर्येत्‌-, 
मूपत्‌-, धारयत्‌- प्रम । ४ कतरि (सिप्‌)! 
=) विपि (ल्मी) । मच प्रसर उदग्र च) 


पत्‌ > 


१२; -व्णु् १, १६३, ११; 
मा र्दः का ३९, ३, ११ 
ते ४,६,७,४; काट ४द,३. 
पतविष्णु-कः*- -कम्‌ शौ ६,१८, 
२; पे १९,०,१५. 

पतर -रम्‌ छ २,२,४; रा 
१०,१०६.८; -रैः ऋ १०२०, 
ॐ; पै १७.२५.६१. 

"पतर -रोः ऋ १,१८२,५७. 

प्पतित्‌- -तः तै ३, १,१०,१; कार 
२५,८; क ७८, ९ पै २०,१२, 
{०५ १०. 

-भृपतितुम्‌ तै ५,२, ५१; ५, ३१२ 
१५,४ 

ष्पतित्वा शौ ४,१२, ७; पे ४, १५, 
६. 

"पत्मन्‌ ~ "त्म ऋ १०, ५६९१ ३; 
त्मन्‌ ऋ १,१४१०५७; ५,५.७; 
४१०३६६०४, ६६७, ३४५ 
१०,८.३; मा ८, ४८५ का €, 
१२,२५ तै ३,५,६, द; ५, ५, 
४,३४ मे १,३,३६०५२,१०.६; 
काठ ३, ९५; २०.९५०; ३९३; 
-त्मना ऋ दे,३.७; मै १,३,१५; 
क क व ~ १६४; -त्मने, काठ ३९ 





१८८९ 


२; -त्मभिः ऋ ८,८,२३. 

पत्यमानः, ना- नः ऋ २,५४, 
1११४ (५६.८१५ द, ४९४ 
७,१ ८८४१६; मादेरेषषमः का 
२२,५,१ म ४,१०,६;-नम्‌ ऋ 
६, ६९, १; -नाः ऋ ३, ५६, 
(५४११) ५; द,२०, ६४६५ 
३; मा २७,१६; का २९, २,६; 
तै ४,१,८, रभे २,१२.६; 
काठ १८,१७; क २९, ५५ पै ९, 
१,६य्; -नान्‌ ऋ १०,२७, ६; 
-ने षौ ५,२५७.८. 

पु(ल>)तर"- -तरम्‌ मा ९९, ८६; 
का२१, ६,७ भमै ३, ११,९; 
काठ ३८,३. 

¶पत्वन्‌०~ -र्यः मा २२.१९५; का 
२,२,६,१; तै ७, १,१२,१; मे 
३,१२.४; काठ ४१,२; -त्वभिः 
च ५,६,५. 

२पत्वनू- स्वने तै द, २, ८, 9; 
-त्वा छ २,५९, २३मा १९, 
भका १२, ४,९तै४,१, 
४,३;५ १,५.६९; मै २, 
७,४; काठ १६,४; क ३०,३. 

पलव(र>)री~ -रीःयै २, ८७, 





पतत 





३९. 
पतिवस्- -नांतः ऋ १,४८,६. 


पतङ्घ"- - शौ द,५०.२ १३, २, 


२०१ १८. २३, ७; १९, २०, 
६; -्ः ऋ १०, १७५, शौ 
६,३१,३{०; १२५२, ३१;३.१४ 
२०,४८,६ ५ पै ५,६,१०;१८, 
२३०८ म्‌ ऋ १, १६३६ 
१०,१७७,१; मा २९, १७६ का 
२१,३,६; तै ४, ६,७, ३; काठ 
४६, ३; पे १९, २०, ५६४ 
-्स्य पै १,५९,२१; १९, ४१, 
१५; -न्ाः ऋ १, ११८, ४६५ 
काठ ७, १३दृक ६, ण्वः 
डाच्‌ ऋ ४, ४,२;मा १३, 
१० का १४, १,१०; तै १,२, 
१४,१; म २,७,१५५ काठ १६, 
१५; क रष, ६; जाय ऋ 
१०, १८९, ३; मादे, <का 
३,१,५; ते १,५,३,१ मे १,६, 
१; कौ २५७२८ ३,५,६; 
जे २,६,५; ३,५९,२०; पै १९ 
४५,१३; -तैः ऋ १,११९.५. 
पतङ्ग-रण्- ~रः ऋ ४,४०,२. 


पतत्‌- «८पत द्र. 





>) सां कः प्रतु. पपा, फा; वैतु. सा. कम्‌ दति नि.) 

४) विप, (अभि-, एतश-) । भरच भ्र. उस. (पाड ३, 
-१३२)१ ९) विषु (खग-)\ भर प्र. उस. (पाड ४७९) ॥ 

ण) सपा. छ १०, १५, १३ स्कन्नः इति वैताभ्रौ १, 
१७ शपाती इति च पभे 1 ९) भाप. । मनिन्‌ प्र. । 

५) सपा. मा १७,७८ विभि. । °) सपा. सै २,३,३,१ न्ि.। 

४ सपा. पत्म >> पत्मना इति पामे, ५ 

1) तपा. आपश्रौ १६,२९,२ पत्वने इति पामे. ॥ 

4) धा. पद्व गतिः । ४) तु. सरस्थ. टि.जा। 

१) धतु, सा. उ. म. गत्यर्थस्य रूपमिति । 

च) सुपा, "्नाः~ मजे इति पाभ. 1 

म) नाप. (पक्ष-) 1 ष्टून्‌ पभ. (पा ३,२,१ ८२)॥ 

०) भवि वनिप्‌ भ्र. 1 ॥ 
वेप 


४) = सपा. माश १३,१,६,२ तैत्रा २,८,९,२ आपमं २, 
२१,३० ॥ तात्रा १,५,२ तु पत्म इति पामे. 

१) तु. पपा. ए, प्र; वैतु उ. म. त्वा इति चिन्तयम्‌ ॥ 

२) विप. (अश्व, द्येन) । कर्मरि वनिप्‌ प्र. 

९) पार. <-प्त्वन्‌- इति । 

५ पिप. (अव), नाप. (स्ब-पर.) 1 च्यु. १ पपा. 
नावग्रहः । -<-८^पव्‌ ।गतौ¡ + मद्धच प्र. इति पाड १, 
११९, पतै-ग-( <+“गम्‌ ) इति सा. (शौ. उ. म. 
छ. ४४५0 (२,२८ 04 प्र. च । 

५) सपा. शः> काः ङ्गाय इति पाभे. । 

र) सपा. दौ ६,५०.१ विभे. । 

क) विप. (दथि्द्द) । व्यु. प्रणा. नतरमरदः । साये 


1 रः श्र. उस. [पात्र५,२,१०५ (वेतु. वे. खा. श्र माष. 


पततिन 


१८९० 


पति- 


= 





¶पत्ततिन्‌ सि ४,७१.५९२ 
¶पवतु-, पठ न~, पतनिन्‌-, पतन 
पत्‌ द्र 
¶ पतन्यण्यी पै ९९, २९, ५. 
१ पतम्‌ पे ८, १६,८ 
‰पतायत पे १,२९.२ 
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२९,१ च) < >> सुवनस्पते (माध्रौ २,१,४,३१ च) इति 


५) पराभ. षृ १३४९०द््‌. 1 
५) = सपा, तैव्रा ३,३,१०,२ काधौ ३, ८,२ माधी १, 


३,५,१७ आपनं १, ५,१६१७ माण १, ११,२० । सष 
प॒त्या श्यस्य स्याने शौ १४,१,५८ सषटपटन्यै इनि पामे. 1 
=) दोधार्थं पृ ८४८० 0द्‌.। 

र) पाठः? पत्या इति दोधः (तु. ए टि.) । 

०) सपा. पत्युः <> इन्दाण्याः (¶ ८२२९ द्र.) 
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2) सपा. आपं १, १६.३॥ क १०, १५९, १द्‌ 
यस्यी शमि पमि. ॥ ०) पामे. ११८९१ 0 द्र. । 


पामे. । १) पमि. ए १८९२] द. 1 

९) सपा. गोत्रा २,४,९ पतिः इति पभ. । 

५) पामे. पृ १८९२४ द्ध.। 

०) सपा. ऋ ६, १६, १८ काठ २०, १४ यसो इति 
पामे. । ४) पामे. षु १८९१ 7 द्र. 1 

) पगे. पृ १५८९ 1 द्र. 

४) पाठः १ पती दति शोधः (तु. सस्य. दि. वा) । 

४) पामेष्‌ १८९२ (रद्र. । 

ॐ) असमासेऽपि धि-रौसा उस, (पा १,४,८) । 
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८,९,३, -<तिऽ-सि भर १,४,३, 
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उख (पाड ४,१८३) । )) नाप (पाद ) । किवन्तम्‌ । 
म) प१ (तु सस्य टि ्न्ययच्‌ }। 
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१६, १०, ४, ११, १, १२, १, 
१३,२§, ६, काठ २,५ १५५, 
१५ १२.१३, १८.२०, २४, 
४, ३९, ६९५ ८६ ईा+क १, 
१८, २७, ५, चै १, ६३, २, 
२२९, ओ १,०,१,३,२०,१०, 
शौ ६,६३,४}, ७, २८, १,२०, 
सरक, पे १, ६४,११०,१९.५, 
१,२०,१२,६, देऽ दे प, 
४१,१५, ९,, ७३, ४, काठ ३८, 
१४, शौ ५,६ ३,पे द, ११०४, 
१३, ५, २०४, -देन ऋ १९, 
_ १३९.९.खि,१५ १४१ बते __ रषद नन्‌ भा ०.१०. भृते 





५३, १,२, ७, ५,२,२९, | 
१०, ११२, ३३,१२, दौ ६, 
७०,२,ये १,६४,२०.२,३५.४, 
४,११,४, १९.२६१८९, -देभि 
१, १५४,३, -देभ्य छ ८, 
२,३९, -देषु मा २३.४९.५०, 
का २५, ९, ५, ६, -दै ऋ, 
६५, १; १०४ ७४६, २, मा १९. 
२५, का २९१, २, १५, -दौयै 
९,२२,११२ 

†पद-क्.का०~- -्ा ऋ १,६२, 
(२,९,९७,३९] ३, ५५.२८ मा 
३४, १७, का ३३, १,११, कौ 
२,७०९, ज २,५८, ६ दौ ७, 
७९.२५ 

प्रद नी -नी "शौ ११.२.१३ 
वै १६,१०५,३ 

पद्-पदिक्त- -दिक्त मा १५, 
५, का १६,१,६, तै ४, ३०१२, 


«द्‌ > 











३, मै २,८,७, काठ १७, ६, क 
२२६५५ 

¶पद-योपन"- -नेन शौ १२,२, 
२९, पै ५,१३.९, १७, ३२,९, 
२०,३३,३ 





रपद-योप(न >>)नी"- -नीमर 


दौ ५,१९.१२ 
पद्-वायुः- -य क्षौ ५१८,१४, 
पै ९,१५.९, -यम्‌ शौ १२, ५, 
४, १६, १४०, ४, ~या चै 
२०,२८,८ 
पदी -वी दे, ५, १, 
३१,८, ५९, ४, ७, ३६, २, ९ 
९६,६1,१८, तै २,४,११,१२ मै 
४,१२, ६1, काठ २३, १२, दर 
२, २९४1, ५२९. जै २, २४, 
१०१,४१,२, दौ १२,१०,१२६, 
व्यं ऋ १,५७२.२, पै १९ 
२,६ 
पद्-वीय -यम्‌ ऋ १०, 
७१ +३ 

पदिण- -दिम्‌ ऋ १, १२५५१ 

शृपयमान- -न मै २, ५,३, २, 
२,५ 

पन्न॒- रम्‌ मै ४, २, १; 
-ज्ना काठ १३,२, -बानामर्‌ 
शौ ९२,९ 


पाद्०- [पात्‌ शौ १९, ६, २०, 


पादो वै २,९०,११ 


याद -द ऋ १०,९०,३००, 


मा २९,२, ४, का ३५, १, ३ 





>) प° इति स्वर ४ यनि शोध । 


४} पाठ य इति श्रो (ह सस्य टि पदम्‌) । 
९) पाठ ? वरतेन इति शोध (व सस्य टि पदम्‌, 
५) विप (पितं, अच्न्या-) 1 उस । 

०) नापर ( पद्नविदाऽलुस-, अुपदिन्‌- ।.वैत॒ २८५ 
विप) 1 उस उप क्िबन्तम्‌ । पपा नावग्रह्‌ । 

‡ सपा काय ९१५ १४ ब्द्वी इति पामे । 


पदे) ) 


&) नाप (छदन्‌-) 1 वस 1 
४) भाप । उस उप <-८युप ! 


१) विप (्रह्मगदी ) \ उप करि प्र इति पूर्वाद्‌ व्रेष । 
2) नाप (नायक, बाह । =यति-कारक-1) 1 उस 
उप -८्वायि (-<-<८वी [गती, छृतौ बा) 1 

४) पु नाप (नेत्‌-मागदर्शवः ) ॥ उस उप विण 


कर्तरि किप्‌ श्र (त ऋ १,४८,६,६.१.२) । 


६ च) इति पाभे । 


४) =सपा तै १०,१०,१,५०.१ मना २,१०.१०२ 
४० आश्रौ ४,११,६ विध ४८,६ या १४,१३ 1 वपु. ९,१ 
तु सवितु इति पाभे । 

म) नाप ( पन्या-) । उस उप वी + कर्मणि 
क्यप्‌ श्र.1 ५) नाप (गत्‌) ।वर्तरि इन्‌ प्र (पाड ४, 
११९ {तु या ५,१८. वैठ॒ दे ०,२८ «^पत्‌ इति) । 

०) नाप (चण ) करणे ण्वि प्र उस (पा३,२,६३) 
साकी | पाद्‌ इति । 

») सपा पात्‌ <~ >> पाद (तैआ ३,१२.० छ ३,१२, 


%) पदो इति मूमे 1 


गो =पाद्‌- ! कणे (ठ इ रक (वा २,५]), क्वे 
(पा २,३.१९) वा घर्‌ प्र 1 आदयुदात्त (पा ६,१.२०३) + 


पद्‌ > 


अम त २५.११.२१; प ४,२, 
यन; दौ ३,४८.४०५; ज २.३, 
७७८ पो ए९द.३पै९, ५ 
१५; ३; -दन्‌ छ ७,३२.२; ५ 
२,५.६१; गुकाठ १२,२; २२, 
३; क २५.९५; वौ २,१०२६; 
ले ७,१६.५; दौ ७, १८, 6 
५,३१, ११; ११, ६१ २१६२०, 
१३५.२० पे १,९४.२; परर, 
५ ९,६,५; ९६,२३,१; -दयोः 
कौ १९, ६०१ पे १६, १४९, 
१; दा ऋ १,२४.८; २,३९, 
५; ६,२९,३; १०,७३०३२१०६, 
समा ८ र्कार, ४, ५ 
२,४८,४५,१; न १, ३,३८; काठ 
७,१३; क 2,१; दाः ऋ १, 
१६३, ९७, ५८, दमा | 
९१; २९, २०; का १९, १,५; 
९,३.९५ ते २,२.२,१६००,६, 
७.४ ७,५.२५, पुः मै १, ६, 
२; काठ ४०,७; ८५, ५$; ४६, 
३; पै <,१३,२;१७१२९, १७ 
-दान्‌ शौ ९४,१,६०५-दाम्याम्‌ 
शो ९,१३.२१; १०,५,२९;११, 





१९०४ 


पुद्म-सभवा- 





अष चै १६, ७५.११; -दी 
कु ६,४७, १५; १०१९०, ११; 
मा ३१.१०] का ३५.११०]; 
तै ७,१,१, ६१; भृशे २,५.१; 
४,२, ८; भृकाठ १३,१०२२,६; 
क ३४,११्‌; दौ ६,९,१; १०, 
१,२१; १९, १०, १४; १५३, 
७ १२८९, ५, ४९,१०१ २, 
३१०१; ३३,२; ८४९; | 
९,४,१२; ५, ५; १८, ४, १०; 
१६, ३६, १०; ८६, ५; १९, 
३४, ४; २०, ४६, ७१९; -न्दौ 
शौ १, २७, ५ प १९) ३१,७. 
¶पाद-क- -फौ क ८,३३,१९, 
पाद-गृद्यः ऋ ४,१८,१२; १०, 
२७,४. 

पाद्-घाति(न्‌>नी- -नीः पै 
७,१३,५. 

पादु-तस्‌ ८) सि ३,१६.१. 
पाद्‌-वत्‌- "वत्‌ दौ १६.१०.११; 
११८००९२ -वते काठ ४५, 


७, । प 
पाद्यत्‌- -यन्तम्‌ श ११, २, १८ 
प १६, १०५,८. 

पद्‌, पद्‌- ‰/यद्‌ द. 
{पद्एवागासुपेदिमः प ९,२२.११. 
पदि, पदियद्या- ८द्‌ द्र. , 
देर ऋ २,९३,१६. | 
एपदेना श्ाम्बराःग पै ९,६५.२. 
पद्धोप- «द्‌ दर. 
युम पद्-दला( लआ यता ( त- 

अकष>ेक्षीण५- -थद्षि सि २,६९ 

स्थर -नक्षि सि २,६१.२५. 

पद्म-नमि,५- -मिम्‌ सि २,६,५६. 
पद्र-प(घ्र>> त्राण -ण्प्रेति २०, 

६१,२७ (1 
पद्म-पद्रा(्र-भयता(त-अक्ष>>) 

क्षी क्षी सखि २,६५.२९. 
पदम-प्रय>>)याण- -न्ये चिर, 

६५, रष-न्ये वि २, ६१.२५. 
पद्म-माटा->>पप्रमाटिनीण्- 

नीम्‌ सि २,६,११४१३. 





¶ृपा(दष>>)दया.- -द्याः मै 
१,१०,१३१; ३,६.३५; क ५, 





५) पमि. षृ १९०३ द्र. 1 


४) शु इति खरः यनि. शोधः (त्‌. ए, शौ २०, 
९) अथः १1 = ऊर्मि- इति भा.„ श्ट, । 


१३३४) । 
०) पामि. पृ १९०० द्र. 1 


९) सपा. कौस्‌.४६,५४ वा दावान्‌ इति पाठः १1 


४) हस्वाधं कः प्र. (पा ५,४,८६) । 


९) तस, उप, ल्यवन्तम्‌ (पा २,१,७२) । 


४) पामे. षर १९०१ गद्र.1 


*) विप, (अह्ुलि-) । तात्रमविकः यत्‌ प्र. 1 


9) पमि. पृ १९०१ पद्व. ॥ 
>) पमि. पू १९०१ पाद्र. । 
ग षोधा्थ पृ १८५३ पदर. 1 


४) स्वरूपम्‌ १ 1 गण्ययं ५/पद्‌ 1प्राततौ]+ तमे केःभ्र. 
उसे. (पा ३,४.१४) इति शतदा यनि. अव्य. (ठु. सस्य. 


पद्म-व(ग>>गौण- -णांमू चि २, 


६०४१. 
पद्म-संभ(व>>)वाः""- -ज्वेखि २, 





निरामिन्‌- इत्यत्र मा इत्यत्र च टि.; रतु. अन्ये = पद्‌ 
>> "देएसप्त१। इति १) । 


%) पाठः १ धवेन, "भक्षम्‌-भर- (=रथ-वाद्‌- 
रः इति दवि-पद्‌ः शोधः । 


°) नाप. (कमल-) । व्यु. १। < «पद्‌ इति पाड 


गो-)>> 


4 
४०) 1 >) विप. (लदमी-) । वस. । ४५ 
१) पस.~>वस.>>कस, । 
‡) द° इति स्वरः १ यनि. शोधः । 
%) श्य इति खरः १ यनि. भोधः + 


१८ (अ (= नीम्‌ ईम.) इति सिसा ११,५. 


ण) खिसा ११.१७ विभ. । 
*) षस. >> मत्वर्थीयः प्र, 1 
") भसं" इति खरः १ यनि. शोधः द, ॥ 


`पद्म-हस्ता- 


१९०५ 


+^पन्‌ > 


~ 





~ ६९,१७. 
पुम-द(स्त>>)स्ता- -स्तवा सि २, 
६९,२७; -ऽसते सि २,६१.२५. 
(मन्यम क्षो पि 
२,६९.१७८. 
पद्रा्म-जा)न(न>>)ना- -च्ने* 
सि २,६, १७१६९२५; -न्ने 
खि २,९२.२७. 
-4पद्मा(द्म-आ)सन- 
“ पद्ासन-(स्थ >) स्था- -स्था 
सि २,६१.२६. 
-रेपद्रा(द-आ)सन्‌"- -नाय मै २, 
९,१. 
परधि"(न्‌>> )नी~ -नि विर, 
६१२५५ गनि सि २, ६२,२७. 
पदनस्थि(त>> )ता- -चाम्‌ सि २, 
६,४. 
पञ्नो(श्र-उर>) र~ -°रभ्यि 
६२,१७, 
"पद्य, पदरत्‌- ५८षद्‌ द्र. 
पद्द्‌" प ६,२१३. 
~«८पन्‌ः, पनन्त ऋ १९०,१०४,७. 
प्पे ऋषे, ६०, ७ वरै २, 





१०३; जे दे,१८, १०; पनिष्ट 
1 रे 


पनयन्ति छ ६, ४,३; पनयन्ति | 
श्रः ३, ३४, ६; ४, ३८, ९; ६, 
१२.५५ कौ २०,११,६; पनयत्‌ 
छ ४,३३,५; पनयन्त क २,६ 
७; ७,१,१०; {पनयन्त थ १, 
८७,३; तै ४,३, १३०; मे ४, 
११,२; { पनय~>या त्र ५,२०) 
१मा १९.६९४; का २९,४,१य. 
पनायत ऋ ६, ७५, ६; मा 
२९.४६; का ३१,२,१० तै ४, 
६,६,३; मे ३,१६.३; काठ ४६, 
१३पै ६५.१०.६. 

*पन्‌->> पनिष्ट^- -्टः क्र द, ५९, 
२५; टम्‌ ऋ ३,१,१३०. 
पनीयस्‌- -यसे ऋ १, ५७ 
ङक १८१ ज १९१ 
शौ २०,१५,३]. , 

† पनीयसी -सी ऋ १,३९, 
य५,९४; १०,६४,१५९ २०४ 
तै ४,४,५, & मै २, १३, ०; 
काठ ९,६; कौ १,५१९; २,३५७२ 
सच १,४१,१; २,३०.१५, दौ 


१८,४,८८. 





¶ पन्यस॒~ -न्यसा ऋ ६ 
१८, ९; १०, २७, १२ न्यस 


त [1 पनयन्ति = क दक कौ २२८५०३३, 
२४,२; न्यासम्‌ क ८, ७४, 
३; सौ २,९१६; जे ४,१५.९. 
पन्यसी- -सीम्‌ @द,२८,१. 

पनयाय्य१- -य्यम्‌ छ ६,६९,५. 

पनसुग->>4८पनस्य, पनस्यते छ 
२०, ५५, (८, १०१,११)९६ 
{पनस्यते ऋ १,५५.२; ३५५१, 
३;८,१०१,।११०(१०,७५९) 
मा २३, ३९५; का २२,३, १०५ 
मै ४,१२,३५दौ २०, ५८.३५. 

पनस्यु- -स्यवः ऋ १०, 

७७,३; -ंस्यवे ऋ ८, ५८, १ 
की १, ३८८; २, ३७५ मै १, 
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८५५३ खि ९,४.५१ २०, 
१४३, ९]. 

पनित- -तः ऋ ५,४१,९. 

पनितु- -तारः ऋ २,५४,९५०,१३ 
-तारम्‌ ऋ ५,४१,६. 

पनिभव्‌"- -मतम्‌ ऋ ९६५२९ 





४) विप. (लेमी-) 1 बस. । 
४) यनि. शोधितः स्रः द्र. । 


५} विप. (वत्य-तम-अग्नि-,महिमनः) ॥ 


9) तु. सस्थ.टि.था। 


२) धा. दीपौ इत्तिः१ 


९) उभयत्र पाठः १ नक्षि दति दधः (त्‌. सिसा) । 

५) नने इति स्वरः १ यनि. सोधः । 

९) विप, (लदेमी-) \ 

५) नाप. (बह्मन-) 1 वस. अन्तोदात्तः उस. (पा ६,२, 
-१९५७) । 

४) सपा. सिसा ११.१७ विमि. । 

०) "रू इति पाठः१ यनि, शतेधः (ल. चखिसा. {यत्रत्यः 
-स्वरः शोध्यः) । 

4) पाठः १ (ठ, सस्थ. टि, मा्‌ ~> ¶ भासुन्वच, 2) 

9) स्तुतौ तु. निष २,१४।, व्यवहारे चेति धा. शतिः 
(च. <८पर्‌ ।द. 20 १,१९९-२०१ ) । 


वैपर 


०) सपा. ऋ५,१०,१ यात्रा २९,२ परीणसा इति पामे. 4 

०) <. पनीयघ्‌- (ठ. लन्यस्‌-,नुब्यस्‌-) । 

४) विप. [लय- (त. 6४ प्रपर; वैत. वे. सा. विप. 
[जन-। इति इत्वा कर्तरि प्र. इति)] 1 

°) विप. (तद्‌-) । णिजन्ताद्‌ माय्यः प्र. उसं. (पाड 
३,९६) । २) भाप. (सुति-) \ भसुन्‌ प्र. । 

%) सपा. क १,२०६; २,११३८ जै १,१९,०४,३द्‌ 
पनिष्टम इति पाभ. । | 
५) विप, (ओजस्‌. भ्रमृ.) । भाय्यः भ्र. (पाड ३,९६) $ 
) यदूगनताव्‌ द्तरि प्र. उषधायपे निगागमर्व उष 

(वा ६,५,९९;७,४,८४) । सम्यस्त-सवरः ॥" 


पन्‌ > 


१९०६ 


पयस्‌~ 
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पपृक्षेण्य- "ण्यम्‌ ऋ ५,३२,६. 
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पप्र «प्राद्र. 
पपन्रत पे १९,३,१. 
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।पुप्रि- «^, पृ 

पवार -रः ४ ५,६,१०. 

पम्फणत्‌ ५⁄१ दर. 

॥ पयन्ती ध ११.७.९. 

। पयर; प २०,३०,३. 
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=) विष. (सतयनीतिः) 1 अव्र (ववत मदे नवार्त्या | मे त्वपर ्---------- 
सपे आ्पेण सन्धिना श्वीत्यापं >>नप्र) वीत्य॑ष-> 
वीती क्षै (= पपा. १) इत्येवं द्र. । कमणि दिन्‌ प्र. उस. 
(षा ३,३,१ । वैद. नविष्टि- इत्यत्र भक्रियान्तरम्‌; सा. 
८५४. प्रमु. भाप, इति च ॐ8. <-पन्‌- + ५८दष्‌ (उच्छा 
याम्‌| वा ५“यन्‌ वा >> इष्टि- इति च ।) 1 

४) पामि. पृ १३०६०द््‌.। 

९) विप. (दीप्र) 1 कर्वैरि इसिः भ्र. (पाड २,१०८ वैतु. 
विव. भ. स्तुती रि कृत्वा कमणि प्र. इति|) 1 धा. दीप्तौ 
वृत्तिः । भ्र. स्वरः 1 

१) विष. (सूय) 1 आतिशायनिकः तमप्‌ प्र. (वैतु पपा. 
नावप्रहः, 58. <-पनिष्ट-तम- इति, सा. किप. १) । 

°) पामे. पू १९०५ ऽद्र. 1 विव. भ. न्मः इति प्र१ 
इति चिन्त्यम्‌ । 

५ स्त्री. नाप. (स्तोत्र- ! वैतु. स्क. अग्तरस-]) 1 डः 
भ्र. चस. (पाड १,१०) 1 एए. ता, १, [४०८] प्रभू. 
-पषछान्तरे न्नू- इति र्वलुकाः 1 

£) विप. (इन्र) । कर्मणि यत्‌ भ्र. ¦ यतोनावीयः स्वरः ॥ 

->) पामे. ष १८८६ € द. । 9 विप. (आदित्य) । 

ॐ विप. (आशिस्‌) 1 ४) पामे. धर १८८९ ¢ द. + 


९२, च २०; ९६९, ३०; ७१.१ 
) सपा. पे ९,१४,६ एपणिष्बदा दति परः (बप्‌ 


१८८६ ०; वेतु. एण, फ, प्रभू. <^ ८स्पद्‌ {किमिच्च- 
स्न।)। (1) 


) पाठः १ ते ७,५,२०,१ पक्ता इति पा, । 
य) पाठः १ प्रपतामि इति प्रोधः। बा. सम्‌ प्र «पत्‌. 
त्यस्य स्पे द. (त. सस्य. टि, सिबत्सराय) । 

°) पाठः १ पपुरिः इति शोधः द्र. | 

४) . विपि. (| अतिकोर्यवत्‌- । ओजम्‌-) । वयु १ अ९८९्‌- 
("रोये केन्यः प्र. उसे, (पा ३,४.१४) >> उस, शर 
पृक्षेण्य->> नेम. यनि. (वु. (असतः छपर ; वैतु. सा. 
८ च्‌ इति ए. प्रम. < ८ प्रच्छ्‌ इति च )1 

) व्यप. (सूय) ! च्यु. (शरान्‌ [दीपती।>मनि)" 


"शाज्‌- + (~ ॥धारणे।>>कतैरि ) "भार 
शाद्-मार्‌ ~> नैप. यनि, इति 0 


ति मतम्‌ । 
> क १,७,१ पररः इति पामे, । 
पाठः £ न्र्‌ > प्रथत्‌- >> मथन्ती- 
४८ ।रञ्ज्‌-]) इति इमोधः । अ 
नाप. (उदक-, शीर प्रम्‌ )1च्यु.१ ५ 
= र भू. " * "+^ “पय्‌ [[वधा.]; 
उन्दने, मरणे" (वै ५। पाड (४,१९७| त. प्रमु. 


"या [२ 
< +^पा(पाने!, या. (प्ष। ‰्याय्‌ [बृदौ]) जती, [गतौ] ॥ 


न्यया 


पयस्‌-' 





१९०७ 
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परश्वत्‌--श्चत प १९.४७,१०,११. 
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प्र -सामन्‌°- -मान ते ७,३०१०, 
२९, ३९ 
रपरस्‌ ~र ऋ १,८ ५०, १९०२; 
८०, १५, १६४, १७,१८ ४द०- 
२, १३, १०, २३, १९५, ३५, 


*) पमि पर १९१३ ¶द्र 1 

४) नाप ( छन्दस्‌- ) 1 ९) विप (वाच) 

५) विप (मनस्‌ )। व्यु पदु-तरिभागश्च (तु, तै पा 
भनवग्रह्‌ }2 1 <-परम- + वि. “व्य्ै" | वर्वरि। 
किन प्र॒ उस |पाड २४७ ~>वरि-ष्टिनि- ~> नप्र 
"दष्टिन- > क्स इति "षटि, 'छिन्‌- उप यकर 
कि किनिश्च प्र उस (पाड ४,१०) स्वन मृल्त्‌ सता 
मि इत्यनेन उपसगण प्रयोतित पव चद्र (वतु पपा. 
हौ 1, पावा (८, ३, ९७], ८४, छ 1, (२्‌] प्रद 
परम- >> (रप्त१। -मे +\ स्था > । “स्थि- 
“स्थिन-, *स्थिन- इतीव च -न्िनि- > प्ठिनि- 
इतीव ।तु 7 1 च) । 

नाप 1 चय 1 सप्र तैना ९,२.२,१.२ ४,३१.४३ 
प्र सा इति पामे 1 

५) नाप (सस्या) \च्यु२।क्स 1 

९) =पन्त- (परवष्छ }1 भ) = पप्र 1च्यु 1 

+) पाट (पणे (न्पतम {>> ) पणेत , तव इति दवि-पद्‌ 
षेध ( ॐ) पाठ ° चतु->> तेन इति दोघ । 

*) पाट १। पसा, नसि, (च्‌ >) सववा 


इति शोध (ल सस्थ टि ?तद्‌-वन्धु-, दैत पपा प्रम, 
अस्य्‌, वा इति दवे उत्तेरे पदे इति ) 1 

1) नाप (वुठार-, व~) । व्यु १। ११्र-+दु- 
(<-4<“कू) इति पाम १,१, ६१, ४,१,१ पाड १,३३ 
(<< बा<८शो वा) इतिदे (२, २०) 1 पड 
इत्यत्र॒रेफादुण्र स्यरभक्तिरकार दति भाशि ४ (तु. 
फ) 

म) वेतु पप भश परछुं इति । सपा सष्ृत्‌ ते इ, 
>,४ १ पुञ्ौ इति पाभे । 

०) सपा शौ १२,३.३१ प॒दम्‌ इति पामे । 

%) नाप (विपयचजतु )2। न्यु । प्रस्यत्‌- 
इति मुरो ४1 >) = १पर-। नाप (साम-मेद-) 1 यु ? । 
५) नाप ! स पूप खर्‌ 1 

य) व्यु? दिष्टम्‌ स्वस्‌- टि द्व । पाप्र (५,१,३९) 
<-पर- इति । मौर्य ‰८प + गसि भ्र इति सततम्‌ । 
*) सपा के १,१९६ पुरस्‌ () इति पमि 1 

% निर्देश 2 (धृ "पर्‌ पूरण] >> कर्तरि) "प-- 
नप} यनि = पू्ण- ।साभ्न त्यस्य विप, वैत. 
अन्ये यनि अव्य इलीव्‌ ?) । 
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०) सा त्रिप (सू्ै-) दति व्याचक्षाणचिन्त्य । 


४) पामे पर १९१०९द् । 

९) वा पर इत्यस्य स्थनि सपा ऋ 
इति पभ 1 

०) नाप (सामनः) । सप्र तेना 


३,२०.३ पस्वाव, 


२,२,२.३ परम्‌ इति 


४) दा करिति । प्र खर । 


अस्ताति प्र)। 


ग वाष्प ठस (५६५ वैतु पा५,३,२९ 


4) = सया तैमा २,१२.१ से ३०८ गी ८,९। दभाय, 
१२, ०वुतु ष इति पाभ. 
५) सका क ३६, ५ पुरस्पव्‌ इति पामे । 


पामि. ॥ ०) पाट घट (९) इति (क ४) पुरस्त्‌ इनि आभ. 1 
१) परत. रानदन्तादिवत्‌ परनिपात व स कठ =) छण शै ९९.५६,९ परस्तान्‌ इवि पामे, ॥ 


(धावा २,१,३९ ।त्‌, पाका ॥)< 


यरदर० दमि पाठ । %) विष. (ग्ग 


मर्त) ४ 


ण) प. ॥ 


एपरस्‌ ~> 
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प(रस्‌->)रो गव्यूति" -ति ऋ ८, 
६०,२०, काठ ३७,१११ु 
¶ृष(रस्‌>>)रे गोष्ड५- -एममे । 
१०,१३९.२०२, २ २,४२, ७ ८, 
५२ 
प(रस्‌>रो मा(ना>>) म~ -चम्‌ 
ऋ ८ ६८,६ 
बू ¶१(र्‌ >> }रो* वरीयस्‌"- -य 
वाठ २०९, क ३८,२ 


स ६,२,३५५ 











*) अस॒ समासान्तप्‌ रच्‌ प्र उत्तरपदायुदात्ततवश्च (पा 
६,२,१२१, वैतु पाम 1३ २,११५] पूप १प्र ~ इति) 1 
४) तुष भण, वेतु पे ३,३५.६ दपा सात च पुरो य 
इति । परो य॒ इति साभीय इति फ़ । ृनिप (पान-) । बस 1 

५) अस अतोदात्त । ९) विप (इन्र) । वस 1 

9) विप = उत्तरोत्तरवधिन्‌- इति>>वा कवि द्र। व्यु 
-<रपरस्‌ + ( 4८"वरीय । उदिदीटतायाम्‌ ] म>भवि) | 
“वरीयस- >> बस इति मतम्‌ । वैत॒ ए, परम विप 
उप <-उर्- इति । 1 

४) श्‌ -व इति सर पपा च। सात १,२,११], 
ए भ्रव उप पपा अनुसारम्‌, पूप = १पर- उष्य 
भाग-~, उपक्रम] इति, भा अन्यया व्याल्यायुक्श्च 1 देपरस्‌- 
+भु वरीयस्‌- ।त॒ टि ] >> विप, । बस । ^परो- 
ऽवरीयस्‌- दति स्वरत दध इति मतम्‌ 1 


*) पाट ° परस्मात्‌ , तन्‌ मत्त (= अस्मत्त ) परस्ता 
तराम्‌ दात दतेध ॥ 

%) भाप (*पारपारन-) । स्यु पद्‌ विभागश्च ? (सष 
[पालने] >> भवि) .*स्पर्‌- >> (द्विभंवि (षा ८, १,३.४]) 
स्परुस्पर- > नप्र यनि स्यात्‌ (वेतु पपा एप । 
भ =परस्‌ प~ दतीय च पुरस्य >> जेग्र परस इतीय 
त्‌. उ च द्त्वा उप -<-4/पा [रक्षणे] इति ए) । सस्थ | 
श्रषमे षट त्वा इति पाट 2 च्यम्‌ इति तन श्नोध 21 ॥ 
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(न < ६१,१५. पै ३,३५.३1 सा मूमो , वैतु पपा यनि. 
इति, एष गयस्फ़ान इति स्यादिति च?)\ ५) अर्थ 
च्यु चग । नाप (गग इत्तिसा [चौ] उ म, वन्यग्दभ 
इति टप य, म्प, गर्दभ इतिभा (तै) < 
परदरत्‌- < परद्छयत्‌- इति ९५ । 2) ९० इति इापा । 

°) त्स्यदमीयर्थै नज्‌ प्र 1 ») भाष (अम्यन्तस-ल्प- 
तु तवव प्रतियोगि प्रकाद्य-) ! गस धघभन्ते थादि स्वर । 
भोतु ५ वेतु सा परा (मवतु) इन्त । 

*) सपा प॒रा स्वुप्नसुखा शच इत्यस्य स्थाने पै २०, 


३५ ४ परा स्यप्नमुखा ( ) सुवे इति, कारौ २९५, ११,२१ 
पर स्वम्रमुखा( ) कृधि इति च पामे । 
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६,९, -ता ऋ १०, ९७, २१, 
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शौ १८, ३१७२, पै ८,१९१५ 
परा«८गा, प्रागात्‌ ऋ १११६४११७, 
ति ५,५, ९,१०, काट ७,१२० क 
६०२०, दौ ७, ५५, ४९, ९०१४, 
१७, २, १५४१, १६१ ४, दे, 
पदेः ६५,७†, १८११९) १, 
२०, १०, ५७, प्रागा ऋ २, 
५३१२, प्रागाम काट ७,१२ 
पस गाच.५ ऋ <,४,१८ 
परा( र^८अच्‌ , छ्च्‌ 
परा( रा-भा)क्र°~ -कात्‌ ऋ २१, 
३०१२१, ७, ७५५४४, ८१ ५,३१, 
१०, म.०१६,७७५६, १ ०८१३४, 
के च्ठ १,१२९,९, ७,१००) 
_ ५ १११५० मा २५, २०९, ` ८, ९, १५, मा ३५, २०६, 





_- ५१११५ मा +^ "०, ---- 


*) रपा शौ ८,९.०७ वरि । 


४) सपा पै ९५,९।५ भरकरमप्वम्‌ इति पमि ॥ 

त, शपा म १,६,१ परायस्‌ इनि पमे । 

) पाट १ मूर (परागा > मि भर१) पय 
"गाद्‌ <८धद्‌ > अयव >> प्र) थर > 
सतारय >> णा शव ~> (छन्दगेन सपना) गाव 
यार शि मनन्‌ । ब णा पुरा(गस्ु) गाव श, | 


० पु (न्दु) कीच ॥ 
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१,१६, पै १६, ३६९, ६, -राद्‌* 
सि ५५२०३, भृते १, ५, ९००, 
७, ६, ७, २१६१ ९११. द, २१९; 
७, ७, १,८१५, 2११ २१, ५, 
८,१, द, १,२१४, ५१५० ० 
३१३, ३५४१ १, ८१३,५, ११०१, 
गृ १, ५१०, ९४४ ८ १९, 
२,४,५, ३, ३१६२ ६१९, ८११ 
ध, ६१३, ७१२, ७, भृकाट ९; 
१४,१९, २२०५, २५, १, २६, 
१, २७११, २८११० २९, २, 
६४, ३०,१, ३२५, ¶क ३८, 
४, ४०,४ ४२११, ८५, १, 
७४, धदिभ४, दी दे, २९१२१९०१ 
३,९७,१,१०, वै १८, ३०११, 
१९. ६ ११५,२०१२७१८, रचि 
श १, १९४, १९, ३, ३०१ ६» 
६, २५१३, ४४११७, ७८५०२ 
मूत ६, २,३,३ ७, ५१४१३, मे 
४,७,३ब्‌, भूकाठ २० ५, २९, 
७, ३३,६ क २५ ११, ठ २, 
२५, ५ ३, १, शां ९, १४, 
१९, प २०६०४ द, ६० 


४) ग्ग। यप र 
ष) नरायन 


८१० 


३०,११ धप 
२८,२ पएगार्षाम्‌ 





र) रञपात- दूरान गन्यया 
रप्रनमप्ष्ट 
(रर) 

१३९,१, २० 
श 2 क, र म 
६ १२,३,५ १११ ५ 


४) मया क १० 
नभ्रा ८९, ४८ 
अप ७,४.७० ८,२१० 
शाष्पमे॥ 
८,१४.१५ भगार 


-परा(८रा«८्)च्‌१व्च्‌ > 


९, १९, == रान्य क 
१, १६४, १९, तृत २,८२ 
२,३, ११० ३, ३, ९ २९, 
च, २७ ५०४, ६, ९८ ४२, ७, 
३,५,३, ७२, ९ ३,१००२) 
५,२, ५, ४३, भूमै २,२७४्‌ 
३, ८,२, 2 ई-५, २, ८१ १०, 
मृ राठ २२ १११, ०९, ७, ३०४ 
५, कदे५,५९१्‌, शीठ,४०,१-८, 
९ १४,१९, ९९, ११ २२ 
पै १६ ६० भ, -रान्य्‌ त 
६२५, ११, ¶ृमै ९ ६,४ 
१०, २०, ३ ३,६, ¶कट २५, 
१०, २६,५, ३२, >, २६,१४ 
वृक ४०, २, ४१, ३, धौ ६, 
६५, १, ११, ३ २६, ०८, ४ 
१-१८, पै ६६,५० १-१८ १९५ 
११, ११, -राभ्ि राघ्वी षार 
९,१६५्‌ 1 

प्राची- -ची भुत २.१,१ नि 
३,६, १,५,७ ४ ७,३, म २, 
८, १५ पे १५८,२३,८ घी 
श्र १ १९१, १५ ¶त२, 
१,०,१, ४४८१ ५१.८ ५ 
०,४,३, ६, १४, ८,१०,४, 
भृश २५, ११,२०,४ ५,१, 
५ भुव ६५ १२, ५०,०५ 
2५४, ५ ५, 2९ >,३०, १, 
रुध ४ ३) ४, 2३9 ६, ८, 
८५ ३ ४६.४८, ५ १,३०.१ 
यद्र मा धवे + 
शा (का१,१ ५१}॥ 


१०५.१ चणा ११, 
~ ०,८४ ११ 


भृग्र ५१२६.४५.१ 9०, 
न्म्‌ श्र्न्मे । 


परा(रा५८ज)च्‌ ञ्चु 


१९१८ 
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~ ~ ~ 
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५१, ६, ५,२, ४,४,५काट्‌ 
६, १; २०, २, ३०, १०, कुक 
२, १२, ३९, ४, ४दै, ८, 
ननौ द, २९, ३१, पै १५, २३, 
५ २० २०,८], -र्¶ृचीषु मै 
© ३, ५, काठ १२, ८, २०.१, 
कद 
प्राट्‌-मनसूध्- नना ८१; 
९ 
पराचीन -भुनम्‌ ते १,५.४५४, 
म १,८,५ १०,२०, द, ८, ९, 
% २, ९, काठ २३, १, २५, 
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३८.४२, -ना मा १६, ५३.का 
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शौ ९९६, ६.८, पे १६, २१ ५७, 
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२ {काठ ४, १३ १९१, १२, 
२०५५१, व ३,१११, धी २१०, 
%) पामे ९१९१७यद््‌/ 


५, ६, ९७), र, १२४, २, ७, 

३, १, ५५) ३, ८, ९, २, 

९८, २, २६, पै ९, १०९, १, 

२, ३,३, ५, ३१,७, ३७, ५, 

१७, १,२०, ९५, १८, ७, ९, 
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६, शौ ९,१५, ११, पै १६.६८, 
१० 

परा^८जि, पराजयते मे ४, १२, ३, 
परा "जये काठ १०, ३, २५, 
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काट १०, १११, पराजयन्मे सौ 
४,२२,५, पराजयन्ते कार ३३, 
<, चै ३ २१,५, ` पराजये 
भु ६,९९,८, तेद २,११.२, 
७, १,६.७. मै २,४ ५४,काट्‌ 
१२ १४, कौ ७,४५.१, पै २०, 
१५, ३, भृपरानयामहे कार 
२५,१०, क ३८ ३, पुराजयाति 
तै ४,१४.२ ६,९८,१, 
पै ६९, १२, १३, परानयाक्षि ध 





२,३६ २1, प्रा "लयन्ताम्‌ 
श ९०, ८७, १८, दौ ८, ३, 





१६१, ८.४० १६, ७, 


गुपराजयामदहै काठ २९, 9; क 
४५, २, शृ पराजयन्त तै ६, २, 
१,१, मै ३ ८,१,१०, ५, काठ 
२५९, १०, २९, १, क 2८, ३; 
४५, २, पराजयेरन्‌ काठ १०, 
११ब्‌ 
गँ पराजिग्ये ऋ दे, ६९,८, १०, 
४८, ५, तै दे, २,११, २,७, 
१,६९,७, मे २,४,४, काट १२, 
१४, मौ ७, ४५, १, पे २०, 
१५, ३. 
परा-जिग्यान- -ना तै २, ३,७,१; 
मे २,८.१० 
परा-निव,ता- -न पै २, ८५,१; 
-ताकाठ १२.४१, शौ ३,१, 
६५, ३,६.६, ता दौ ५, 
२१,९, ८,८, १९, पै ४,१२, 
७{1, १६,३०,९, १९,४१,७४ 
ता 1 ऋ १०, ८४, ७, चौ 
८, ३१,७ 
पराजित-मनस्‌->>पराजित- 


मनस्‌-तर- -रा काठ १० 
१० 
परा जित्य त ६,३,१.१्‌ 


पर-जिघांखत्‌- परा«८दन्‌ द्र 
परा^८ण(-<-न)्‌ (अदर्ने)>> नादि, 


परा अनीनशम्‌ पै २०, २०, 
# ॥ 


परा+८णी(-<-नी),पराणय शौ ५ १५, 


४भपर्‌, ३८, ४, ७१, ० 


परा-णीय अ २, १,६ब्‌, शौ ९२,४५ 


५२, पै १७, २०,१२ 





ण) पि (कण्ण } पुर्य-) ! यसु 


नो ्ि स्तुष < पराय- (न्पराम्द्‌-) 


भाप, रष्प्‌-टि)1 
4) पाट परायै दुनि कोच । 
) ससपपि इनि पाट? यनि प्तोध 


॥ पूप सर 1 
दनि (नु. 


४, 0 (एष्यारप रद, १२५) । 
9 पमि ए १६९६ द 
९) नविक्ञा० इति पाट 2 यनि श्रोध । 


*) रपा न्ता >>न्ता इति पाभ । 


(खा र ३८, 


सपा. न्ता. > न्तास- इति पामे 1 एतदनु 
¶ > ०८ अष (साअ), प्रा० इनि दिद" कोध द्र. 


द. ॥ 


परा+८णु 


परा (ल्‌ ¬>) (दष्दे).पर""भन-| 
विष्टर च २,७१.७ 
परा+८( त>> }णुद्‌, शरा “जुद्ते 
कार ३५, २०, क ४८, १८, 
पराणुदस्व ऋ ७, ३२, [(दे, 
४९, ४,) २५। प्राणद दौ ३० 
१८, २०, प्रा.--अनुदेथाम्‌ 
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०) सुपा. दिन्वे परावति इत्यस्य स्याने ऋ ९,१२,८ 
दिन्वानुः भर्ति इति पे. 1 
४) परभ. पर १९२२ दद । 
९) सपा. नी २,९ परः" "वप इति वदन्‌ 26. चिन्त्यः । 
०) पाठः १ (परा५८वचर > डि उपु१) पराऽवचम्‌ इति 
“वा (पर८व [इछायाम्‌। यथापूव ) पराश्वरम्‌ इति 
वा द्तोचः1 ससय. एमगः ~> खगः इति श्रम्‌ इति 
चापि दधी द. । 
९) तु. सा. एर. रख; वेतु. वै. 
५) गपा. तैत्रा २,४,१,८ सेमा धष, १ ध, 
१३, २९ चि"वातु इति पि. 1 म) धतु. वे. रा. 
-ध्यप, इति १ >) गर. उप, चिदन्तम्‌ । 
४) म. द्विष सद्दा. कमि. (दव. भव्ये ¶.५१ इतीव १ 


<< परा५८यद्‌ इति ॥ 


धल.) टि) ॥ १, 
| 1) नाप. [वदिष्ृत- (त. एण. परमू; वेतु. ष. परथ. व्यप. 

{ऋपि- । इति १)] 4 वैतु. पपा. “ष इति, सा = परावज 

यितृ- इति१। ४) पामे. प्र १५४१ ०६. ॥ 


ग) सपा, सौ ६,१०६.२ परिम्य" इनि पा, ॥ 

न) पाठः पराव मे किंहद्र, तय गां क्षण 
<८व्षण > (शति) श्व्णव्‌- >> -ण्न्न्‌ इय हति 
पूरतष-रोधः । २) तु. टि. निट; 

०) =सपा. तैत्रा, ७,१२०४ १ ऋ १०, १६८ 
अभिटासा इति पाभ. । 

स) सदन सपा. क १०.८०.१४ विभि. ॥ 

म) तु. ए, ९०. (५२. २ भ्व. ° शी ४. 
अप. छद) 


परा न > 
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परा«८हा( गतौ).प्राभिहीत तै ५४, 
३,३१ृ. 
¶ृपरा<८८ह> प्रा-हत- "तम्‌ भर १,. 
८,३. 
परा-हत्य काट २०, १; क६,४. 
एफणद्या पै ९८, २५,१, 


३४,६ 


१६. „  ।परा्‌द्‌.प्राः ` "मसरत्‌ ऋ ७,३८,९. 
परा<८स्‌ (प्ररे), परा" " "सुवे पै २०, ` परा«८स्वन्द्‌>परा-स्कन्द'- -न्द्‌ः 





पुरि ऋ १, ६,१य; ५, १०० २३, 
१२४२२५, १३१; ३१, ४ ५ 





*) नाप. (इद-) \ गस, उप. भजन्तम्‌ ( वैत. (पक्ष्‌} 
या ६,३० <-परा५८द्‌ इति)! ०) व्यप. (ऋषि-) । 

९) रापा. क १,१९१,१५ प्रवाते इति पामे. । 

५) रपा. शी ४,२५.४ अप ( सेधतम्‌ ) इति पामे. 1 

९) पि. पु १९१६ द्र. 1 

४) परपर पभे.॥ ५) रपा. दौ ६,४२.३ विभे.1 

४) रपा. मा 2५, ११ प्रग्र. अप" "सुव इति पभ. 1 

9) ५भास्कन्द्‌-टि.द्र। 9) तु.रर्य. टि. अनु। 

४) तल्पमि.षजन्१ दद्र 1 

१) पाभे.¶७०१ (द्र. ॥ 

=) पदरा. सत्‌ पायक्याययेः जय्य. । च्यु. १1 

*) पस्पुपः ( पिथनिमतः सत इन्द्रात्‌) शति प. युषः 
-वषम्‌एयनः क, (तु. (भरतः क्छ. सा. {रौ 


णप वैतु वे. सा. भा | तैव्रा ३,९,५,१], उ. व. 
071. न्याप्ट्य्थे अव्य. सत्‌ प्र३ सता तस्थुष" इत्यनेन 
सेवद्म्‌ , 0. प्रथ. तस्युषः इति दवि. युचः कथ, इति १) । 

०) पे. युक्तः क्र. । ४) प॑, युक्तः कप, 
(ल. वै. स्क. एफ. ०५.; तु. सा. प्रि"*"जाताः इति) 1 

१) सराग. (दु. वें. 0फ.; वेतु. रक. सा. ए५., (पधे. 
०९. प्रि" निपिदिरे इति योगः) । 

") षितः इति स्त. युक्तोऽपिकरणे कर, । च्यत (यदा) 
पिमोः परि ( अरण्योः । *"अधिक्रणयोः सतोः। ) श्वात्रेण 
( दीप्त्या) मुच्यसे (्रज्वलसति)' इति वा, (वैवु. षै. सा. 
७. प्रि" "मुच्यसे इति) । रास्य. टि.(+८सुचा^ज्वलने।, 
दिवा. >) मुच्यते, श्राव्र- च द्र. 1 

% स्वाम. (वेनु. सा. प्र. एरि पेद इति) 1 
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७,६०, ९,५, १२,७०,३८,९1, 
५३,८२५, & १,१५०, ३१.८१, 
३९, २४, ८१, ३८.४५.४०३ 
५२, १४, ५९, ७१, ५, ४१, 
१२, ५९, ७२, ६, १७.५५, 





*) धरिणातु इति द्वि युर क्य [चतु वें स फ 
भ्रमर परि"“"जशायतम्‌ (--«८भद (व्याप्तौ |) इति, सा 
फरिड इति च्‌] । ०) प॑ युच क्त्र । 

%) तमस इतिप युक्त क्म (हुवेखक साः 

ष, वेह रा { पत ४,१,७,४ | प्रिपर्यन्त इति) । 

त्वा इति द्वि युक्त क्प (तु स्सा एषत्फ, 

ष वै परि (भवति इति ) 1 
„%) दिवम्‌ इति द्वि युत्त क्य (तवे एफ छ, 
चु सा परि [चरत } इति) । 

) भस्मे (अस्मान्‌ | इतिद्वि यु रक्षणे क्य (तु 07; 
कैतवे सा 0 पाप परि पन्तम्‌ इति) । 

%) धियम्‌ इति दवि युक्त क्म (वै वे, 
सा (फ़ परिजा ओआऽल्गु इति, ष (प्प 
0 पुरि गणु, श्चा (अगु) इतिच योग 9) 
सहानि गधा इति पपा ° अदा( अघा [अथ] ) 
निनुभ-( < नि <गृध्‌ ( करवरि हृति 1 ) > -भा 
( अति-्नव , अति-तृपिता ) इति दोध । अहा 
(अय (यस्मिन्नेव क्षणे) व॒ युष्माक मध्ये ।ये केऽपि]) 
निगृभ्रा (रन्त) इमा भिय परि ल्क्य आयु (तदेव) 
गोतमास (तेपा मस्तां ) उत्सधिमू (स्तोरूपमू्‌) पिबध्यै 
ण केः इति वा च द्र (वैत अन्येऽन्यथाद ) । 

) परिवरतनेऽ्थं द्वि युक्त क्प्र (त॒ (ष 6 
भरम्‌, वैतु सक भनु परि चक्षतर्वे साक्िि इति)। 

५) रोधनाइति द्वि युक्त क्म (वु ध बैत वें 
सा 00 परि (भवति) इति, सा ।पकने। स्वाअ इति 
च) वा छरुत सस्थ टि रोधन--द्र। 

4) दवि युक्त कम (वैत न्ये परि अर्थेति इति) । 

‰) परमाव. (= हर्या । इति य युक्त क्म (त॒ वें 
सा पध] चैल सा एक ७ चश्च परि 
नीयते इति ) + द दुक्तं क्म । 

म्य) जाप (--जाप्‌- (= भाग्ति |) इति प॒ युक्त क्म 
(ह मसत 1 0 चष, वैदे सा एः एरि 
अद्याम्‌ इति) 1 


य) शयम्‌ इति दवि युच ग्य (त॒वें^वैत्‌ ख 1 

०) जरितु इति प युक्त क्य । न (दा) 
उभा (दप्र ।अग्नि1) अदु सख धाम (सेन 
धाम्ना तिजसा]) अक्तो (रपरे) धान (वितान 
(दाद्न]) जिगर (अपादानभूतात्‌ ) परि (थर्‌-कारम्‌ ) 
ववक्ष (वश्व [विोजयामास])' इति वा (वैतु वं 
अनन्वायुक इव, सा एणः छ प्रभू धानम्‌ इति दि 
युक्त क्म) । पू्र्थिस्य वा इते सस्थ टि शुय्‌- र । 
४) देवेम्य इतिप युच क्म (ठ सस्य टि भाऽनीः> 
जा नयत्‌)1 
५) एकतर त्वम्‌ इति द्वि युक्त क्म (तु वे, स्क 
या १०.१०] एष वक्ष, वतु सा, प्र म्य इत)\ 
अन्यत दिव्‌ इतिप युक्त क्र । 

म) लाम द्र (वु वे सा ष प्रि पन्तम्‌ इति)! 

%) स्वाअ ॥ 

४) नाप (-< “भापस (= आपद्‌ ]) इति द्वि युक्त 
क्य (तु ।योगमप्रे। ५१, वैतु वे परि तिर 
[करेति] इति, सा स्वाअ इति च)। 

४) मडकसम्‌ इति द्वि युक्त क्म (तु भाक्ामणत्फ, 
चै वैँ पररि अनुवाति इति, उ पुरि [परयन्ति] इति च) 
*) यज्ञम्‌ इति ढि युक्त क्प (व सा ०५४, धैव 

वै छक्र 88 प्रि निपिदथु इति योग)। 

शू) सुच इति दि युक्त रण केम । च इति 
पाठ 2 (4८) *खत्रस्‌- (धारा ॥त्‌ सरवन्वी-)>> 
(वि) खवस _ हात शोध (तु चन्द) श्रे 
(सोमस्य) खपासि परि ( प्रति तदर्थ] ) पुर (वास 
यित्य इव [सय = वसतीवर्यं |) आप शप्यन्ु* इति वा 
(वैव सा ख्वाज, छव्प मष दपरिवन्रदाणस्य इति, 
अष्ट. परिषुत इति शोधुक ) । 

२) सालन इतिप युक क्म (तु स्क छ 0 
)1॥ 

ॐ) सदस इति च गा इतिच युक्त क्मद्र (कैद 
सा, &५ सङ्त्‌ परि यन्तम्‌ इति) । 
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५) दि. युक्कःक्म.1 
४) सकृत्‌ द्वि. युक्तः कप्र., अन्यत्र प, युक्तौ कथ. (त्‌. सा. 
०५१.; वैत. उ. ।मा २९५३] स्वाअ.; म. परि” 
उदुष्टूतम्‌ , पर्याश्टतम्‌ इति च) । °) प॑, युक्तः क्प्र.॥ 
५) त्वा इति द्वि. युक्तः क्प्र. (त, 6५५; वैत. वे. 
परि" "निषदाम इति, अध्याहारमुखी सा. एफ. च) । 
९) उपय अव्य. इति कृत्वा सस्थ. यहिपः इति च१ द्र. 
(वैत. अन्ये प॑१ इति १) 1 "वर्दिपः (यज्ञे देवाऽऽसनभतस्य) 
उपरि उत्तिष्ठन्‌ वोचः इति वा. द्र. । 
#) नैप्र < प्रति इति छता तदर्थं यतः इति प. युक्तः 
कम. (त्‌. ०५. बैतु.वे. सा. प्रि" "ददे इति) । 
४) पितुः इति पै. युक्तः कपर. (त्‌. भ. ७. च द. 
सा. विव. ८५. 28. परि" "जग्रभ इति) 1 
४) सूर्यम्‌ इति दवि. युक्तः वप्र, (तु. सा. 0५-.; चैत्‌. 
वे. प्रि" जचक्रिरन्‌ इति, सा. ।पक्ष। परिम इति च) । 
५) प. युक्तः वम्र. (ययाययं तु. सा.; चतु. ५७, परि" 
आयातम्‌, पररि"" "जा." "यातम्‌ इति) । 
ॐ) नप्र. प्रति>>यनि. इति मतम्‌ । वृतीय-पाद्‌-गतं 
श्राति. इद लक्ष्यम्‌ । 
५) देवेभ्यः ति पै. यृष्ठः क्थ. (त॒. सस्थ. टि. 
सा ५८बृज्‌ >> सा" "भवृक्त) 1 
9) दवि. युक्तः क्य. (त्‌. ऋ ९,६२,२३ भमि इति; चेतु. 
सा. 0५४. प्रम्‌. परि "अर्थेति इति) 1 
२) ¶सुता; (+=+तान्‌ | “जानि इति दवि. युकः क्य, 
व. ०७; पैनु, दै. सा. गतिरिति) 1 
२) साभ. (तु. 00 ैतु. वे. सा. श. परि 
सारिष्यदत्‌ इति) । 
०) द्वि, युचः कय, (यैतु. अन्ये यतिरिति) । 
#) खा. (चैवु, अन्ये गनिरिति) 


५) £. यः श्य. (द. ऋ ९,१०,३३०,१ चतु. अन्ये 
यरि" "गदेव इनि) ! 


म) साअ. (त॒. सा. ध्,; वतु. वे. 0९. परिप" "" 
य॒खर्जिं इति) 1 

9) दि. युक्तः कपर. (तैतु. अन्ये प्रि" "भर्ति इति) । 

४) रजः इति दवि. युक्तः कप्र. (तु. वे. १, एण. 0४. 
वैत. सा. प्रि“ -पवस्व इति) । 

४) साअ. (तैतु. वे. सा. प्रग्‌. परि" " प्रधन्व इति) 1 

*) साम. 1 

ण) कोशम्‌ इति दि, युक्तः कम. 1 (त्‌. 0. भ.; वैत. 
वैसा. एष. 28. प्रि" 'नियीद्‌ इति, विव. सवाभ. 
इति च) 1 इह, ट ४, ५६, ७ इत्यत्र च नि,.८सद्‌ 
इयुपस्टस्य धा. गतौ वृक्तिः द्र. । 

*) दि, युक्तः षम. (ठ. 0.) तु. वे. सा. गतिरिति) 1 

ॐ) सानो इति स्त. युक्त उपरे कपर, (ठ, अधि । ददैव 
१६ तमे मन्त्रे, ०५. ७४. प्रभृ; वैतु, वै, सा. 
प्रि“ धन्व इति) । 

%) द्वि. युक्तः कम.(त्‌. सपा, ऋ ९,२३,४ श॒भि, भ (कै, 
५७७ वेतु. वे. सा. ८.०. प्रम्‌. परि" -मर्प॑ति इति)। 

*) स्वाज. (ल.म. वण; मैतु. वे. सा, विव, परि 
(क्षरसि) 1 

०) फोदाम्‌ इति दवि. युक्तः कय. (त. वे. सा.)। 

०) साअ. (वैतु. वे. सा. एक. ०५. परि"-व्रधन्व 
इति) । छ 

°) तमसि इति द्वि. युक्तः परिदरणाय कम, (वैत. 
स ( ) ५ (समिधां सकाशाद्‌ ) 
गाः (उबालाः ) प्रकनिकदत्‌ ( प्रज्ाटयन्‌ 
विरतोऽसि" इति वा, द्र, । # 1 

न) प. युक्तः क्प. (तु. 0; धत. सा.उ. म. षरि ` 
स्कन्दति इति, भा. साभ. इति च) 1 ङ । 

‰) स्वाम. (= परिवार्य (वन, वे, खा, प्रि द्विव ' 
इति, 0०. भ्रम्‌. प्रि" -निधिधयः डति च योगः|) ४ 
शस्य, टि. पदष्किणिद्‌ इत्यपि द, { 


प्रि 
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७२, ३५, ४४, ८1, ९७, १७1 
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४१०, ९१1, १३, २०४. 
४५०, २०, रमर" त 
पी" २७, १०", २९ 
५१२ ३५, १४], , ३८, 
र", का -- 1, म ७, १११ १,३०.२. १८९, सण 





१९२७ 


१०, ३ ८२ १२, २,१ | 
४, ६, १३, १, ११६५. २, 
१९९, ३, १२६०, &, १७, 
१४, २, पफ, ठ, ८१, २२, 
१,९५ २५, ३, १४, २९ १, 
१०१, ३५, ४, १३४, ३८ ५, 
७५, तै १, १,८, १०, ३, १४, 
भ्र, ५, ३, ३४, ६, १२, 
१२ ५, ८, गर, †२, १, 
११, १८, ३, १४, १२, भा, 
४,१ ४,२४1 ¶२,१ भ ४,१, 
४, १०,११, २०,११, ज २, 
३,३०, ४,१,४, २५, ७, ४५ 
२,१, ३५, २, १५९, ३, ४५, ६, 





[र 


पार 
ध], ९, २२, १०, ४०, ३,१२, 
< {> {९,९.५२ ६२, ५, १,८, 
धा ७,४,२०, ११ मै, 
२, २५, ७, प्ण कष, पष्‌, 
र २,५, क, म 
पर, १३11, १५, १७५ 
१२, ५२, १२, १५५, २.४, 
द १२८१ १९३११ 
४, ६, ९1, ९, २७१, ११, 
४०१२,२१,१३,६ ५१४, 
१५१९, १८०), काठ ४,१६.११, 
७, १ ३१५१, ८,१४५.१ जरण, 
९, १५, १२, ण, शद, 
रर, ९९, १२१५ 


*) प्रित 

) व इति द्वि युक्त लक्षणे कम्र (तुत | 
९, परि (प्रीणयत), सा स्वा इति) । 

म प युक्त क्र । 
द ् = बन्धनात्‌ ) इति प युक्तः क्प (तु 
५ नाः एफ प्रि प्रमुचस्व इति ) । 
इति) रितु र प युक्त कम्र (वैतुवेसा परिष्ट 

। हे अश्विनौ, युदा कवी स्थ ।अत । जरित॒ 

(अव स्व॒ रथ नरायय (“धावयय 
त च तु तस्य वेग निरोध इत्य, हव्यादाया 
( भत्यवक्षेथे|) यया इत्स ( भ्ठक ) विदि 
व  सपन्नान्‌ सत॒] ) प्रत्यवेक्षेत, (स्तोताप्यसौ) 
( आसर ( सुल ) “मध्वा [सोम्येन] परि “अभरत्‌ 
ध ) यथा योपणा मक्षिका (स्व) निष्छृत (दमत 
श प) मधुना (माक्षिकेण) परिभरेत्‌" इति वा इति 
५ ९) प॒ युक्तौ क्म द्र । 
द दस्युभ्य इति प युक्त क्प्र (वसा 0, 
२ वे उ परि आदद इति) । 

म ष्ये, दिव्‌ इतिप युक्तौ क्म । 

) उत्तानपद इति प युक्त क्म (वु 0 0५ 
भ, वै सा त॒त्‌ इति दवि युक्त कम इति) 1 

‰ तन्व इतिप युष क्म 1 

) दिव्‌ इतिप युक क्म (तञ म क्फ, वतु 
ता प्रि * भवदन्‌. इति) । 

) स्वाम (तुषु ३१९ ९४ ,पेववें सा वि 


परिसन्ति इति, ५५ प्रिसन्ति इति च) । मूरतसतु 
(4८ [वरणे = वारण, विदहनने। > भवि) "वर > 
(१) -राय >> नैर यनि (वु चन्द )। "भुता 
अपि सन्तो वाता ज्यलतोऽग्नेर्‌ न वराय (विघाताय) सन्ति 
(कल्यन्ते)* इति वा द्र ॥ 

) शिपरेभ्यः इतिप युक क्म (तसा ७५, वेतु 
वँ एफ परि प्रावर्तैय इति) 1 

०) मध्युदिनम्‌ इति द्वि युक्त क्म । 

२) सप्त युक उपरे कमम । 


०) = च ९,८७,१ । 9) स्राभ। 
१) =ऋ १०,१७ ५२ । ग) =क्र ४,४०,३॥। 
४) =क्र १०,१,२। 


९) ऋ २,१,१॥ 
०) चिदवत इति प युक्त क्य । *) = ऋ १,५०,१०॥ 
ण) न्क १,६१। २) = ६,४५७,२५७१। 
ॐ) परप ऽपर्प इति प युक्त क्म ॥ 

२) = १,५.१० ॥ 

न) =क्र १,९३,६॥ 

ण) =क्र १,६१.९1 

य) सपा मारी १,८.३३ भि दनि पामे 1 

५1) राद हद इति प युक्त कम ॥ 

न) = २, ३५,१०॥ 

य) थ १,३१.५१ 

%) पाठ 2 (वु टि परि. = परवूल ) ! 
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५७, १०४ ६९, ९४; ७०, 





भ) पू, युक्तः कय. 1 
४) =श् १,५०.१०1 


ण) क्र १, ३९,५॥। 


1) प, युकः वमर. (वतु सा. पुर्याचरन्तम्‌ इति) ॥ 


४) साअ, (तु. परेतु. सा. पफ. प्रिनिजैहि इति) । 
५) =त्र ९०,१७,१२ 1 =°) स्वाय. । १) पै, युकः कमर. = सपा, हज ६,१०,२॥ आपं २, 
५) न्क ९,९,१॥। ४) =वरददे४७,२७२ । | ८०११ दिष्‌ १,११,५ तु उपरि इति पाठः १ यनि. दोधः 
४) त्मा १२.१०॥ = 


4) रपा, श्रः १०, ८७, २५, प्रति इति पामे, 1 
४) =श्रु ८,६,१० 1 

1) रापा, ध्र ८,८८,५ अन्तेम्यः इति पभ. 1 
ग्म) = परु १,४९.३ । 
१) = ९,११०.१ 
9) = शर ९.९१ 1 
१) = ५९,१०७,६॥ 
४) सवः ९,१०३.३1 
४) = प्रः ९,३९.८ 
च) = शर्‌ ९,५७.४ ॥ 

४) = ध ९,९९.२ 1 
४) =ध्रः २,१२,७। 
५) कु १,७.१० 1 
न) = क प,६३.००। =) = छ ७,५२.१1 
न) १. सुरः ष्य. (त. मा. ४१.)। 
४) पृ. गुरः क्य. (लु. धी १९...४४,८) ॥ 


४) प्रि, युवःश्य, (धरतु. सा. ४, ए. प्रू. पुरि 
अगाम्‌ १ ६नि)। 


१) = परु ९,१०,४॥ 
च) रभ्रा ९,८७,१॥ 

४) =श्रु १,३९,१। 
भ) = धु ९,६४,८ । 


*) =श्रु ९,४९.१॥ 
९) = ऋ ८,५६,७॥ 


म) = ९,१०९,१॥ 


9) =क्र ९,६५.२४ 1 


१) = १०,९०,१७॥ | (लु. चन्दः, 2501 {द्रत ५२,८३॥) 1 


प) पै, युक्तः क्र. (तु. सा.) 
ण) प युक्तः क्र. (वतु. सा. पर्यतः इति) 1 
५) द्वि. युक्तः क्प. (तु. सा.)1 
४) वाचम्‌ इति द्वि. युक्तः कव. (तु. ए, ५014 वेतु. 
सा. शविः इति पदम्‌ आस्यातीत्य परि" "पिम्‌ इति) । 
| ५) दवि. युकः कप्र. द्र. । 
1 म) पे. युक्तः क्थ. (तु. ५, पा. वनु. सा. परि 
| (राप्य) इति) । 
| न) पे. युक्तः क्य. (तु. छ, पर; पतु. सा, =परि- 
जन- इति) 1 ४) पमि. ध ११७२ द्र. } 
णा) प. युक्तः चपर; धनु., साअ. इनि सा. ॥ 
| ४) = शर १,१६४,११॥ 
६ ण) प, युकः क्य, (तु, शा. भरैत्‌, सा. परि""सुन्य 
्नि)॥ र) भूम दनि युकः क्य. 
>) दि. युक्ती फ्य.॥ भ) = १०,१८,१३॥ 
५) प्रि इयस्य वप्र. विपरिणामः द, 1 रपा. तेज ३, 
| १५.२ गत्योः इति विभ. 1 


ण्य) =क् २,४१,१२। 


एरि ॥ .. १९२९ परि-कृत्यमान-- 


व 


१६०]; ९९, १९०; ९७, ३म 
पपभतर्म; १२९, ८९पे ९,९, 
१४५४६; ३०.४० ४१,३५ ६६, 
रेणु ७४) ९३१२४; १००, 
२४ २, ४, ४; २४, 
३१, ६4 ३, ५, ४१ १०, 
१५३०, द ३२, ००४, 
२४, ७; २५, १५ {ण २६, 
३५ ५.६, सम ७,८९ १०, 
३1-५1; ११, <; १७, 
१; २०, ३५ ३०, ८०; ६, 
११, रे५ ७,१, १०५५, 
पर्ण; १०.१५१ ८,२,१य८, 
२४; ६०; १२, ३० ११०; ९,३, 





९० पषण पर्णः ७, दण 
१२, १२०; १४, १०.२२.२८ 
१०, १, ६४ १२५ ६, दण 
११, २, ८०; १३, ५, जण 
१३, < १४, २, १३०५ 
१५, ३, ८; ९; ११, पर्गुथः 
२०, दण; १६, ९.४ ०६१८/ 
कणप २४, १०११ ३८, 
६७, पष ७४, ८; ७५, 
२०६०११०]; ९७, पण १०४, 
४०; १७, ९, दण; ३९, 
ण १०२; ४१, ३४ १८, 


८, पष्य १६, दन्य १७ 
१९, पपरष २०, दण पषण 
२३,१०२; २६.२४; ६,२९.२४; 
ररम पद्पज्ण २३११ 
४७,१-३; २०, १०.३१ १२, 
८०५१५, १ ग्ण २०, १०९, २१, 


णु ५२,९४. 

{परिन्र- -राम्‌ ऋ १,१८५ < 
काठ ४०,८. 

परि, परि" "चक्रतः सि ५, 
२,२४४ 


परि५८त्‌ (छेदने) > परिकृत्य शै 





११, ४ १७, ष्म २०, 
७णर५, परण; १९, ४११४४५६ 


य, १४३. 
परि-ृत्यमान- -नः काठ ४,१६९; 





५) =क्र १,७,१०। 
५) =कऋ ८,६६.९ ॥ 
९) स्वाअ,. 1 

€) =श्ौ १,१०.४ ॥ 


४) पृ. युक्तः कपर. । 
१) =क्र ८, ६,१०॥ 
%) = दौ १,१०,१॥। 
०) = दौ १९.५२.४1 


५) = ऋ १,१६ 


५) =शौ १२३ 


प्प) लौ ९,१३,२१॥। 
०) {शौ ११,२.४। 
,३५॥ 


) सौ ९,१३१८॥ 
प) =शौ ९,५,६॥ 
ण) श्लौ १०,७,२५ ॥ 
ग) =दौ १२,३,५० । 


४,११॥ 


ॐ) वा.१ 
ग) = शौ ३,२,४॥ 


५) =मा १२,१०॥। 
म) कौ २,१४,६॥ 
य) तन्वः इति युक्तः कप. । म) = दौ २,३४.५ ॥ 
०) = शौ ४,१०,१। ए) = शौ ४,१०.४॥ 

१) तन्वम्‌ इति द्वि. युक्तः कपर, । सपा. ऋ८,९१,६९ मम 
इति पामे, । ”) = त १,५०,१०। ०) = शौ ४,१५,१०॥ 

५) त्वा इति द्वि. युक्घः कपर. ¦ 

५) सपा. ऋ ९,७३.६ अध्या इति पाभे.! । 

*) = शौ ५, १४, ३। 

१) सत्‌. पादपूरणश्वान्यत्र कपर. । 

२) =जी १९.३९.१1 ॐ) = दौ १९.३९,५ 
>) =शौ ४,९,९ । %) = शौ ५,३०,११॥ 

४५) द्वि, युक्तः क्म, 1 

श, = क १०,९७,१५७ । 

५) सुपा, मा ६६,९ तवम्‌ इति पामे. । 

५) = श ६,४७.२०९ ( 

४) “अस्मत्तः परि (दूरं) निदधिरे द्येन्यादयः (अनिषटाः 
दायः)" इति वा, 1 

क) = ७, १०४,५॥ 

भ) शौ ८,९.५१ 
यप१-प्र-८ 


४) = ८,९१४॥ 
५) दी ९.४.१०1 


५) =शौ १३,१,२६॥ 
ण) =कशषौ १३,२,४५२ १ 
प) = शौ १,२०,२॥ 


ग) =शौ १२.२.५३ 
०) सौ १३, २,३। 
ण्य) शौ ५,४,२॥ 
०२) शौ ६,१०८,५॥। 
म) यातु, भ्रातुः, स्वसुः, तरीम्यः ((शोधतः] 
स्त्रीभ्यः) इति पं. युधः क्म. । सस्थ, नो योष्यध्य्‌ 
इति पाठः१ । भनु ^/ युप्‌ > योपि ।गृूहने। >> (ल्यपि) 
-प्याऽद्य इति दवन्पदः दयेधः । सस्य. मसरम्‌. इति 
पाठोऽपि १ (भासुर ।अपनयने। > (कटि उपु १1) 


| भाऽसुरम्‌ इति शोध. ( वु. मूको. ) । 


*>) सदसः इति युक्तः क्य. 

४५) =क्र १,५०,१०॥ 2) = १०,१५०१द्‌ ॥ 

५) = शौ ६९, ३,१॥ 

म) माप. (सार-) 1 स्यु.१। < परि (ती इति वे 
< परि + श्राम्‌ इति १ सा. < परि +भंदा- इतिच 
२९. 0, १0४. ५५०२, ४०८ । परि स्द 
 विल्वने, रमनिष्कर्पणे | > मणि "परि-लि- > 
नप्र. यनि. इति मतयर १ 

ॐ) सपा. शौ ६,९७,१ व्यखतुः इति, भिरा ३६, $ 
ग्स॒खनुः इति च पामे. 1 


परि ^८गच्छ्‌ 





परि^न्द्‌ १९३० 
„न ५,९५,११.१२... | ` ए न= १४, ८२ ३७, १५ पू्कीणन्‌ 
परि+८@न्द्‌, परि" -भचिक्रदत्‌ ऋ शो ४,७,६; पे २,१,५. 


९,८६.२०४. 
परि «शम्‌, > काम्‌, परिक्रामति तै 
द, २, ४, ४बु; परिक्रामतः त्ते 
६५४, १०, ३१; परिकामाम मै 
४,९,१००; पुकरामत्‌ तै द, 
॥ 0) 
परिचक्रमुः क १०, ५६, ५; 
†परि"“'सक्रमीत्‌ ऋ ४, १५, 
3; मा९१,२५; का १२, २, 
पेते ७,१, २८१, १, 
4; काठ १६, २; २१; ३८, 
१२्६पै १,३० मै १,३,१०; 
शौ १,१७,४७; 1परि(अकमोत्‌) 
मे २,७,२ ४,१३.४ काठ १९ 
३; क २०,१. 
परिरम्य ते द, ४, १०, ३१; शौ । 
१२,४,१७; पै १७,१५७,७. 
परि-फामत्‌- मन्‌. शौ ८, ६, ८; 
प १६,०९,७. 
परि ८, ¶ परिणीति प्र॒ ९,११, 
५७५; ३,५७.७, परिक्रीणाति भृकाट 





परिरीत- -तः काठ ३४, ५ 9 (8 

परि+८ीड्‌ > ¶ृपरि-क्रीडत्‌- -उन्तः 
मे १,१०, १६; काठ २६.१०. 

परि+८करुश्‌ >> परि-फोद- -दम्‌ 
ऋ १,२९, ७; शौ २०, ७४, 
«र. 

परिदा, परिक्शन्‌ भे ३, १९, 
भत“ 


परि५/क्ष्‌, † परि" षर~रा ऋ ९, 
६१,(४०,४)३; कौ २, ८६२; 
| २,४५.४; पयृक्षरव्‌ ऋ ९, 
६४, ११; परि""-मक्षरत्‌ कौ 
१, ४७८५ २, ४५३५ 
५९० जे १,२९.९५३, 
३८०१४८०१. 
परिः" मक्षाःः च ९,१ ८,१; 
८७०४५ ९८.३५ कौ १,५३१य 
जै १०५४, 91, 

परिक्षायः पै ८,१८,९. 

परि+“धि (निवसे) > परि-क्षित्‌भ- 


श्लौ २०, १ २७, <प्ण -क्षितः 
सिप्‌, १०,१;३४ डौ २०, 
१२७, ७; ९; १०; -क्षितां छ 
२,७,१; १०, ६५, ८; -क्षितोः 
क १, १२३, ७. 
परि.८श्चु > परि-क्षवण- -वम्‌ शौ 
१९.८.८५; पे २०.४६.१२. 
-वात्‌ शौ १०, ३, $ पै १६,. 
९३१६. 
परि..८खन्‌ > भृपरि-खाय काठ २४,. 
४; क ३७,५. 
परि “ख्या, प्रिख्यत्‌, ऋ ७, ३६,५. 
परिख्यन्‌ % २, १६२, [१ 
(५, ४१,२)]१ ७,९३, ८; १०. 
१०५२५ मा २५, २४५ का २५,. 
१२०१०; तै ४,९,८,१९का८ ४६, 
४९ शौ १८, १, २; फरिख्यतम्‌, 
यु ५,६५,६. 
परिगच्छ.गम्‌, † परि“ "गच्छति 
ग ९, ९८,७; कौ १, ५५२; २,. 
६७९; १०३१ जै १, ५८, ४४. 
३,५६.०. 





क्षित्‌ सि ५, १०, २; 





*) पाठः १ प्रति८द्‌ [परन्िभते। ~> म्तिर्यमान- [ म तवा. पसच 
>> -मानः (धूलवस्तु-विरवनार्थं भग्नप्रन्यितां 
कोशः (दतिः) जटनिष्कासनार्थं 
भतिप्रथ्यते, एवं कूटग्यददारेण पूरितपरभूदरस्य जनस्योदर- 
प्रन्िभाः क्रियतां भेनासौ जात्मः (जाटमयः | रार्वपदणक- 
द्‌) दिरेनितससतोदरो भूत्वाऽऽर्ताम्‌ इति वरणः प्रार्थ्यत 


यथा "धयन्धः (रपरः) कोर 


क्ति मदम्‌ । गा. ५. 7. ग्रमु. परि 
1५४.<परि८९य्‌ वेन] इनि । 
१७२ ज ३,१६.१. न्मत्िप्यद्त्‌ शति 


“) श्नु, प्िवामाम इतति पाटरव रथान 


१९ ३८,५,२ तमा ४,११.२१ 
4) नाप. ((भणे)दव-] र्षम्‌- 
(ध. दिप १,११.४) पादवरदरव। 
*) शपा. रिष्टा 
श दभ. + 


सनुकामाम दति पाभ. । 
परम.) ।कनरिभचूप्र. 


न्‌ <> परिव्यन्‌ (या, ३ षवे) 


परिग्मन्‌ ऋ, ४३, ६; 





॥ 
नीयमानः) । *) सपा. '्मक्षरत्‌ 
४) वैतु. छष,© 
वु. वे 

1 


पाभे.1 \ 


") नाप. (वृपति- 
रपा. मा ३८, 


%) शपम्‌ (तु. आपम्‌ 


व. सा. 


=) तु. पफ; पतु. शपा, सात. ष, 
परिच्द्ित्‌ इति यावि, पाठ श्नि1 
%) गरा. उप. मादे भप्‌ ध्र, यादिसरदय 1 


पाटः १ यनि, शोधः 
आपर्ममू [प्‌ २१) । 


+) सपा. नभक्षरत्‌ ~ क्षाः इति पामे. 1 


त्‌ <-> भक्षाः इति पाभे, 
५४. अनुपखष्ठो योग इति । 
रि, भ. (0५; वैतु, एक, 


#. पदः १ (परि<८खन्‌ >> [ल्यपि] ) परिव्ययः. 
< ष्टे} इति, (येकारथं परितः ननं त्वा) इति शोधः । 
%) सपा. ङौ २, ५) विष. । उस, उप. पियन्तम्‌ ! 


) ॥ 
५० (१,१३५४ 


पमं १,१३.५ पौर ४,२,११) श्ति 


(वु. भप 1१, २९५। ए {टि 


परिसगच्छ्‌ > 


परि ""गमम्‌. शौ ६, १२,१४; 
पै १९.४, ४, 
परिगत्य>त्या ऋ २,१५.४. 
एपरि-जगन्वस्‌- -न्वांसा ऋ ५, 
६४,१. 


-परि/गधू्‌>> परि-गधि(त>>) ताण 


-ता ऋ १,१२९,६. 


ष्रि “गा, परि" "जिगाति ऋ ७,७५, 


४; ९, ९६, ९; प्रि" "जिगासि 
ऋ ५, १५४ (७, ८४,१).. 

प्गात्‌ मा ४०,८; का ४०,१, 
<; प्रि" " "मात्‌ ऋ २, ३३, 
१४०५ ७, ६७,८६ ६९, ज्म का 
१७, ८, ४५; मै ७, १४.१००; 
प्रि" "भगाम्‌ शौ १, ३४,५ पै 
२,९,३; पर्यगाम पै १,५१.१. 


"परि«/य्‌्‌,द्‌.्भ्‌,ह्‌, परिजग्रभत्‌ 


मा ३२,२० का २५, ३,२. 
परिः ""भगभ्णाः ऋ ५, ३१,७. 
परिजिम्रभ शौ १९, ३१, ५; पै 
१०५५५. 

परिगीते मै ३, ८, रेषु; 
गृपरिगृह्याति तै १,५.२४; ४, 
४; ६,७, २१०, ३५ ५५२ 
१५२, ९; २,११,४; ५, १०, १; 
ग ९४४, २५८, १, ३१, १५४ 
३; १०,५; २, ६,२३ ८, ६; ५, 
५, २४ दे, ४,१,३; मै १,८.११; 
५, ५; ११६२, १,४; २, १,४ 
व्क १० ५ _ ११4५" “ण ` ------------ २१; ७,५७२ ८,६; १०, ७; 








१९३९१ 


परि ग्रम्‌ > 








४, १०१०२ २, ११७, ३; 
९; काठ २१.५२४, ४ ¶ृपरि 
गरहति तै १, ९.०, ९.५ 
,१,१०; काठ ७,४; ११, १२ 
१९.३५ ११५ २०,४; &; रथ, 
५५ रदे, २१०; २७-२८.१; 
२९, ७; ^ ३१. ८४ २२ ५ 
रद; क ५, ३; २०,१५ २९, 
१५९; ८ २०; ९, २५४०, 
५; ४१,८; ४२,१; ६५, <;४७, 
८ प्रि--गृहधाति ते ७,१,१, 
षू); भृपरिश्रह्न्ति तै ७, ३, 
१०, १; २५; परिग्रृहन्ति ते १, 
६,१०, भुः शौ १२, १, १३४५ 
परिगृह्णामि मा १, २७९५; ३८, 
९;का १,९.५९ ३८, १, तै 
२, २, ८०५ भै १, २५ २४; ४ 
११; ३, ६,८०;४,९,७; काठ ५, 
४; ३२, ४ दौ १२, २, ३३५ 
परिश्हीम तै ५,७,९,१; काठ 
७,१२; क ६, २; प्रिगृह्ठीमसि 
मै १,६.११ परिगृहन्त॒ ते १,१, 
९.३ मै १,१,९०्५; काट १, 
दग क२,९२५३९,२; 
पै १७, २, ४५ बृपू्गृदधाव्‌ तै 
७, १,१,२; मै १,८.०७; १०७; 
2२, ५, ३२ ९; ३, ३, ७२ काठ 
६, ९; ३६,१; क ४,५; वै १९, 
४०, १५५; परयगरहन्‌ तै ७,३, | 





१०, १२; कश १२, ३, १९पे 


९७, ३७, ६; ¶ृपरिग्रहीयाव्‌ तै 
२, ५,९.५; करट २६.१०; ३६, 
१३६;क ४१,८. 
परि-णदीत,ता- -तः तै ७, ३,१०, 
११; -तम्‌ चि ४,११, १ मा 
२०,४; काट २०, णु; क ३१, 
६4; -ता मे १,९.२१ सौ ११, 
३,१५; -ताः तै ५, २, ६.२१; 
-वानाम्‌ तै ७, १,१, रम; -ते 
तेष, २,६.४१. 
भृपरि-गृदीति- तै ते २, २,१०, 
म; ७, १,५.७४; २, ९,३; ३.४, 
द; ५३; ६०२ ७०४ ८, २९, 
द; १०,५; ४,१,३ २,५; ३,६; 
५, ३४५, ४६-७, ३१, 
१०,७; २,१,५ ५,३; २, २,३६ 
६; ४-५, ३; ९, १; १०, ३६४ 
४, २,१; ४, ९; काठ ११, ५; 
१३, २,२६,८३६,१; क ४१, 


परि-गृह्य मा १७, ५५४५६; का १८, 


५, ६; ७; बत २,२,१०.५;४, 
६,३,२; २; ५,५,१,५; ७,३.५४, 
१०,१; मै २,१,१११ूःरगरब; 
१०,५२ ३, २,८२ ४, ४४५ 
भृकाठ ४,१६५; १०,२;५; १९५ 
४; १४, ७; १८, ३१; २०, 
१२; २२, १३; २६, १०५ २५, 
३; ३०, ०; २३, २५ ¶ २८, 
३१§; ३१, १५४१. ८६४२ 
३; ५. 





*) दििषः पर १३५४९ द. । 


) इति पराभे. । 


०) धाग्रन्तम्‌ इति वाणः म, सखर्तधोयः ! 
%) सपा. शहन्वि-८>> दन्तु इति पामे. + 
५) सपा. व्ाभि <> न्व इति पभ. ॥ 
४) पमि, षर ९९१०६. 
भ सा. "हामि -<->ष्दीमेह< >> श्दीमकि >> 
१७, ३३,४ क पमि. ! 
4) स्पा, यट २७,५ परिदत्व इति (श्च 1 


४) आगधिता प०दति पाठः १ (नाग (अभिकाद्सा- 
याम्‌] >>गर्थि>>)"आ-गर्धिता,( प्र८ृध्‌->गर्धि>) | 
शर-गधिता इति दवि-पदः शोधः (तु. छन्दः; वैतु. पपा. मष. | 
यमि, इत्येव, 0. पु्धिता इति द्रोप इति च २) 4 | 

९) सपा. मा १६, ५० ते ४,५.१०. मे २,९,९ काठ , 
-१७,१९ क २७.६ परि (पण्‌) इति पमि. 1 | 

। ५) सषा, यां ६.४ । तैवा २,९,०,८ चु प्रि-““गाम्‌ 


परि ~गृभ्‌,द्‌> 


गृपरिगृ्य-व(त्‌ >) री" -ती 
तै ५, ४,६,३; काठ २१,८. 
भृपरि-ह- -हः ते ३,३,८ ८.९; 
९,३; काठ ९.,१४. 
परि-्राहु- -दम्‌ ते २, ६,४.३९. 
बृपरि.न, परिगायति ते ५,११८.२५ 
काठ २९.५९ क ३९२०२. 
परि-च(क>)क्रा- -क्राम्‌ पे शद, 
४१,१, 
परि ^4चक्ष्‌ 
पसिचिक्षि- -कि क २,९७५. 
¶ परिक्ष्य -क्ष्यम्‌' ऋऋ ७,१००१ 
६; तै २,२,१२,५; मै ७,१०, 
१; सै ४, २३, ७; -क्याणि ऋ 
६.५२, १४; कौ ३,३,९; जै 


१९३२ 


परि-जन्मन्‌- 





पै १७,१,७; -रय मा १६.२०; 

का १७.२.४५ तै ७,५,३, 9 मै 

२,९, ३; काठ २७, १२; क 

२७, २. 

परि.<८चि(चयने), शृपरिचिनोति काठ 
२१, ४; क ३९, १९; परि" 
चिनुषे ऋ १०, ९१, ५५ कौ २, 
३३२; ञे ३,२८.४. 

बृ परिचाय्यं -य्यम्‌ तै ५, ४, 
११,३काठ २१,४; क २९११९. 

परि-चित'- -चित्‌ मा १२.५३; का 
१२.४,९ पै ४,२,४, छै १, 
१,८; २,७,११; काट १६१११; 
क रषद; -चितः मा १२,४६; 
का १३.८२ ते ४, २,७, ४; 
मे २,७,११; ३,५, ३; ४,१,८; 





१,४. 
परि«८ चर्‌, परिचरति तै ६, १, ११, 
६२; परिः" "चरति च १,५२, 
६; ३, ७, २; प्रि"“"चरतः ऋ 
१०,१२.७; दौ १८, १, रेष; 
प्रिचरन्ति छट १,१२७१ ९; ७, 
१,१५; १०, ११६, ९; परि" 


चरन्ति प्र ५,४७,४६१०,११४, 
१०; प्रिचराणि ऋ ५,२९,१३. 


काठ १, ७; १६, ११; २१, € 
३८,१२; क १,७; २५,२ पै 
१२,७,११२; २०, २८, ६. 

परि५८च॒त्‌>>परि-चतैनः- -नानि तै 
१,९,४,३; मै १,४,१; २,१२, 
३; काठ ५,३; पै १८,१४,६. 

परि..“चिद्‌>परि-च-चिक्- -चाः ऋ 
७,३३,६. 





परि-चर,राः- -राः शौ १२, १, ९; 


परि-जगन्वस- परि <८गच्ट्‌ दर. 


-----------=---¬7--- उ (५ सय मा ९६.२०; ।परि..८जन्‌, परिजि पै १९,२८,८. 
परि-जा- -नाः शौ १९, ५६, ६; पैः 
२,८,९. ` 
परि-नातभ- -तः शौ ३,६,१; पै ३,. 
३,१. 
परि-जायमान- -नम्‌ पै १९, २८,. 
१३१. 
परि..८जम्भ्‌->परि-जम्भन- -नम्‌ वै. 
१९.४७.१३. 


परि-ज्ञभखण- परि. द्र. 

परि.«८जि, परिजय पे १६,७०,९. 

परि ५८क्षा>जा, प्रिजानात्‌ ऋ १०,. 
१३९,६८. 

परिज्मन्‌" -ज्मन्‌ ऋ १, ६३, ८; 
११७१६; २२४२८, ४; ३८,२; ४५. 
२२५, ४; -०ज्मन्‌ ऋ १, ६,९;. 
शौ २०, ७०, प; -ज्मनः श 
३,२,९; भ १,३.२५; -ज्मने 
ऋ ७,३.६९; भे ४,११,४; काठ 
७,१६, -ञ्मनोः ऋ १,४६.१४; 
ज्मा ऋ १,७९.।३(८,२७,१५) 
१०,९३१४॥; ११२०४.१२२१द३४- 
७,४५.१; ५,४१, १२; ६.२,८; 
१३१२; ७,१३,२; ४०, ९; १०, 





२३९,१; ९२.५५ ९३, ७ तै १ 





४) गस. उप. भवि अप्‌ भ्र. । 


९) भाप. >>नाप. (वेयाः। सीमा-निरदैश-) 1 च्‌ प्र. (पा 


२,३,४७) । 
५) विप, (शाला-) 1 चरा. 1 


| #) विप. ग. स्वरः (पा ६, २, ४९ [तु. पपा. सा. पा. 





वैतु. एण. परिः प॑. मुहः कय. इति श) । सस्य. अधि 
इति अव्य, अधिकारे सद्‌ अथ-प्योयः (वैतु. 2५५, प. 
प॑. यक्तः कपर. इति १) । 


1 १ त इति द्रोधः & मूको-) 1 
०) = सपा. तेआ ४,११.८1 मै ४,९, प्रिददात्‌ 
0 १्१तु ष॒ त. 
>) वरि. फिवि. नाप. च। परि+ उम॒न्‌ू~ >> यम. 
यनि. । उप. यघ्रा. भाप. इति ला ययायोमं व्यु. द्र. ॥ 
तु. ४ १३९२ € अपि । < ५८अ्‌ दूति मा (तै २,१, 
१११] सा कर १,६९.९ ९५0 1१,७१], <-<“जन्‌ वाः 
चन्या वरेति भ. ।पदे], < ~८नम्‌ इति सा | १, 
६३०८। एफ. पगृ. च [= +/गम्‌ इनि एता) । 


९) गस्‌, उप. कर्मणि दन्‌ भ्र. श्रटृतिखरदच ) 

%) रपा. "वक्षि >> ग्वकष्यम्‌ इति पाभ. । 

४) वरिष. (२अप्‌-, रदर-) । यस. उप. भव॒ प्र.1 

>) नाप. (अग्नि-र्थण्टिल-) । मस. उप. ण्यत्‌ प्र. (पा 
३, १,१३१) ॥ 

४) पिप. (दस्र, धकंरा-1 \ उरा. 1 

ॐ नाप. ( भद्-चखा- रण्डु-) ॥ ग्य, उप, करणे 
-स्पुद्‌ श्र । 


प्परि-ि- 
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परि ्क्म्य- 





५,११.२६ २, १, ११.१४ 
१,२०, १ मे ४, १०, १४ काठ 
२२, ११; ४१, ११; रौ ७, 
१५.४५ पै २०, ३, ३; -उ्मानः 
श ५, १०, ५; -ज्मानम्‌ 
१,२०,१; १२५.२; <८,७२,१०; 
१०,४१, १; काठ ३९, १५; कौ 
२, ९५४; ११६४; -ञ्माना क्र 
०,१०६.३. 

श्िरिज्रि- -न्रेयः ऋ ९, ९४.८५ प्‌, 
५४,२२. 

परिण(<नोम्‌, परि" नम शौ 
१,२८२ पै १,८६९.०२ २,७०, 
४ 


¶परिणयति° क ३०,३. 
परि/ण(<-न)्‌ (व्यातौ) 
„ प(रि> रीण क १, ५४११. 
परि+“ण(--न)ह्‌ > प(रि > )री- 
ण्‌" -णहम्‌ ऋ १,३३,८ भे 
४,१.५१ काठ १३, ९; २९, 
दषुः क ४७, ३१; -णदि शौ 





१९,४८.१ पै ६,२१.१. 
¶ृ पारीणह्यभ- -दास्य तै ६, | 
१,१; मे २,७,९; काठ २४, ८; 
क ३८१. 

परि+८णी(-< नी), शृपरिणयति तै 
२,३४.३४२ मै ४,३, ५; काठ 
११, ४ १२, ८२ १२, ३ 
¶ृप्रिणयतः तै ७, २,७, २; 
मै २,५,६; काठ १३, ६ 
७; 2०,३; क ४६,६; 
परिणयन्ति ऋ द, ५२, २४ 
परिणयन्ति मै ४,३, ५¶ृ; 
परिणयन्ति काठ १९१, ४; 
प॒रि-नयन्ति ऋ१, ९५, २; 
परिः" "नयन्ति ऋ १,१६२, 
४; मा २५, २५७, की २७,१२, 
४, तै ४,६, ८, २; मै ३,१९, 
१ काठ ४६, ४ पै ८,१४, २ 
प्रि"“नयामि दौ ९, ५, २५ 


प्ररिणयामसि पै १९, ५२, ५४ 
परि" नयत्‌ ऋ ६,४, ६, परि 
**"नयघ्वम्‌ क्र १०, १६५५४ 
प्येणयत्‌ तै २, ३, ५, इब; 
पर्यणयन्‌ ते ६, ५, ७, २. 
{परि ""अनेषत ऋ १०, १५५, 
पमा २५११८; का २५, ४, 
१७; शौ ६,२८.२; पे १०,१, 
१३. 
{परिणीयते ऋ २,२,७; ४, ९, 
३; १५, १४ मा देर, ७५;का 
३२, ९,६; मै ४, १३, ४; काठ 
शद, २१; २८, १२ प ६, ९, 
४६. 

परि-णीति- -तिः पै १९,५२१४९. 

परि-णीय॒मा(नोना- -नाम्‌ शौ 
१८३३. 

परितस्‌ > ठंसि> परि-तसयुध्यै* 

ऋ १,१०३.०; ६,२२.०; शौ 

२०,३६,५]. 





परि नयामः शौ ६, २८,१ ५ 
प ६,९,१००, १९.१३, १६४ 


परि-तक्म्य, फ्स्या'- -वम्या %५, 





*) विप, ( ।"वारिपर्जनकील-]१अप्‌-, 
शारि (जल-) + ( <८४्‌ (गतै {>> भव! ) शज्‌-> 
(बस) "वारि-ल्‌- तेष, शछ्य्‌->>-श्रय इति मतम्‌ । 
पपा. प्रभृ. प्रि इति निपातः पूप. इतीव च, च्नि- इति च 
उप. < 4८भज्‌ इति र्फ., < “चरि इति सा. , यद्रा 


<+ इति 0. (तु. उरु-च्रि-) । 


०) सपा. ६, ७५.१२ मा २९.४९ तै ७,९.६४ 
३,१६.३ आप्री २०,१९,१२ परिषद्निध इति, काठ ४६ 


१ परिशद्िध इति च पामे. । 


%) पाठः मातृभ्यः इति प युः परिः कम. (इ. 
सपा, काट ।१९.५। अषि दति पाभे.) इति यक्‌ पदम्‌ । | 
भवचिषटसय गवति इत्यसय स्थान च (प्य्‌ ~> णि 
॥ भज्वाख्ने>>| पर-घूगयति इति रोधः स्यात्‌ १ (तु. टि. 


म^^(नी>>)णी>>रणयति [काठ ९,५], प्र4क्दूनन्द्‌ | स्व. वै. 6४४. प्रभ 
न [मनौ] इतिः या (पे), 


>> पकनिक्दत्‌ ।भ १०,१,९ च ) । 
^) गस. उप, तुम्ीयः केन्‌ भ्र. ! 


%) नाप. (आवरण गद) \ गस. उप. डिप्‌ भ. 1 


मरत ) । व्यु.१। 


इति पामे. ॥ 


४) सपा, तैव्रा ३, २,४,७ परीण॒दि इति पामे. । 

९) नाप. ( सृद-वाम्री- )। इद परीणह्‌- (ग्द) 
तात्रभविकः व्यः प्र. (पा ७,३,५८) चित्स्वर । 

२) सपा. श्यामि <> ग्नयामः <> भपध्री ५, 
१७,२ दधातन इति प्रभे. । 

4) सपा. "नयामः <~ >> °नयध्यम्‌ (माए २, १५,१ च) 


% स्पा. ऋ १०,१,२ मा ११.४२ का १२.५६ ए, 
१,४८.२ म २७.४८ काठ षृद्,ज विभि. 

५) गस. उप, तुमर्यीयः भष्यैः प्र, । 

य) विपि. (वग्रा.),नाप,. (रात्रि-) । परितक्म्य (वम्र. 
| { = तमोभार- इति, ध्रतिभार- इति च।) >> बय. यनि. 

उष्‌, प्रयोजिलोऽर्थविविरः यस्थ. द्र, (येतु. या (११, २५, 


„ गम्‌. इनि छता < परि«८तर्‌ 
दे ।४,१। यष. इति कतवा < 


परि + सक्म्या- इति, सा {क्र १, ३१, ६३ प्रान. श्नि 


छ््वा <~ परि + (वक्मन्‌->>| तकम्य- इति च १) 


परि +^तन्‌ 


१९३४ 


परि^दा 








०, १४५, १०, १०८, १, | परि^८तुद्‌, परि त॒त्विः् ऋ १०, 


-यम्याया क्थ ३०, 1१३४ 


१००,१२ 


(६ ०४, ९}1 -पम्यायाम्‌ ऋ | परि+८दद्‌, परिवृन्धि ऋ ६,५३.५ 
१,११६, १५०. ८,४१.६, ४३, | परि५८तृ , प्यतरत्‌ शौ २०, इ४, 


३,५३१,११.द २४, (५.३०) 


१२४ 


१३) ९], ७,६९१४, म ४, १४, | परिदा, ¶ृपरद्ते च १, १२ 


१०, -पम्ये ऋ १,३११६५ 
परि+८तन., परि भमवनत्‌ ऋ <, 
७२११८ 
भुप्रि तत~ -त भर २,१,१२,७ १, 
९, काट २१,७, क ४७१७ 
परि-ततनु°~- त्लुना शौ १०३४ ५, 
धै २०९३ 
परितप्‌ , परिदाप्सीत्‌ काढ ३९, 
1; 


परि तत~ -सम्‌ प्ररं ११, ११९, ६, 
का पौ १,७,५ प४४,५ 
परि तुष्य ऋ १०११६५१ 
परि-तस्‌( )त ३, ३, ५, भथ 
१०,७,३८, पै १७,१०,९ 


काठ ३७, १६ भुपरिददाति मै 
१,५ ७२ दे १,५ ८, ४,१,१, 
काठ ७ ५२, ११५, ११,५ १९, 
५, २४, ३, २०, १०, ३१, २, 
१५, ३७१ ११२, १४, १६२, क 
५, ४१, द, १५ ३०, ३२५, ५, 
३१,७८, ३७४, ४२, ८, ४७७, 
२, भृपरिदत्त काठ७५, कप्‌, 
४, परिददे काठ दे७ १५), 

१६. १९ १५७ १-१०. ७, 

१६, ११०, शदे, १० १२, 

परिददामि मा १९१, ६४, का 

१२६९५, ते ४, १,६०२, ९, २, 

२ ५७, ६, दे, १, ----------------* ५ ५, ‰ १, ५भाठ| ६२१०२, परि ददाठ काठ 





शदे, ६, १९०७, = ३०.५५ दौ 
१, ३०१ २८, ३, ११, ७, ६, 
१२२, १०, ७, ५५, ४०, पै १, 
१३,१. १९.५३.१२, २०,४९, 
२, ३, परि ददामि मा १८ 
५९, का २०, ४८, २,ते३, ३, 
९, १०, काठ ४०, १३, शौ 
£, १०३, १, परि (ददामि) 
पै ,१४, ०८, परिददे पै 
२०, १०, ५०, पुरिदद्म शौ ६, 
९९, -५, ३११, १२,३०४६९५ 
५५.६०४, परिदद्मसि ऋ < 
४५७,१५ शौ १ १४,३,५, २२, 
१४, ८,२.२०.२१, १९.४८.१, 
पे १,१५, ३५, ६,२१,१, १२, 
१, १२, † परिददत्‌न ऋ १०, 
१७, ३, दी १८ २, ५४, 
परिद्दात्‌ मे ४, ९, ११, 
प्रिददातु शौ १९, ४८, २, पै 
६ २१,२, प्रि ददातु शौ 





४} नाप । उप यथोक्तमेव 1 
०) नाप (तखा, धतु एष प्रग रानि इत्यस्य 
विप इति, रक वँ अन्यथावादिनाप्रिति च 9) 1 
५) विप (धन) 1 उप जत्र < (4८ (पती।> 
चमस->>) धर्मरमय- 1 

९) चिप (शठ) । ग्य उपडभप्र धा द्वित्व उस 
(षाउ १,२१) । 

४} रपा भापधौ १६,२५,२ परी? इति, मा १३३० 
या १७,३.४अ २७,१६ माव ७,५,१,८ भभिताः 
श्तिचपमि! र) धा प पनेषृधि। 

४) शो पशो अमरम्‌ भा (इव) इसयुर्‌ अग्नेखं 
सरिपप्नात्ति श्तिया (तुसावें (फ़ यनि योग 
शति, धै 1५ 24४ अभ्रम्‌ इति द्वि युतं परि 
च्य इतीव {)1 

५षा हिया शतत (त पे (१३,०.१२] मृष्ये 
¶पय॑दषषद् [= "पर्वशभ्रत्‌। शति पमे, धै ९, 
सपंमदत्‌ पती स्यादिति १) 1 


र सपा काट १९५२ व्दुधाति इति पमे 1 

) स्पा काठ २०५ ण्द्धाति इति पाभ । 

५) पामे प्र १८०४८द्‌ । 

) सपा परिददरामि<->>परि (ददामि) इति पमि । 
) सपा तेआ २,९,१ प्रतिगृम्णीत इति पाभे । 

४, सपा "ददामि -->>ण्दग्मदे इति पामे । 

) सपा पै १६,२६,३ परिदध्म इति, दौ ९.४,२४ 
परविद््म इति, शंय ३,१ १,१४ पाग ३,९,६ विध ८६ 
१६ पतिम्‌ ,द्दुयमि इति च पामे 1 † † 

ति ष्दप्म इतिसा ग्र ण । 
# सप ५ १९.१३,२ ष्दुष्मे इति पामे । 
स्पा धे १९.१३३ व्दप्म इति पामे + 
ध र ५ ग्दघ्म इति पामे ॥ 

४४ १, 1; 
> न व ष्द्ध्म इति पामे । 

नीति प भा ७,९॥ तेजा ६,१,१ आभिर्‌ & 
स्यपि १,३ १ ध 

= षामेष् 1 न 


परि “८दा> 


१९२५ 


परिया 


(न 





१२, ३, ५५.६०, परिदेहि 
ऋ १०,१४,११०, दौ ६, १०७, 
१०४, १९, ४८,२, ५०, ७, 
१,१४१७.द५०१०२, १४.४.१७, 
१९ ४४, ७१०, प्रिदन्तात्‌ 
क १०,१६, २, शौ १८, २,५, 
परिदत्तः तै ५, ७, २, ४, काठ 
१२११५, पर्यदत्त शी १९, ४६, 
३५, पे ४,२३,५ 
परिनदाम्‌ पै ५,१६,२. 
परिदाय ऋ १,१०५.२, मै ९, ५, 
१४४ब्‌ 
परिनदेय- -य काठ २७,११य्ब. 
पा(रि>>)री-त- -तप्मार९, ९, 
शौ ६,९२,२ 
{परि दियापयन्‌ पे १५५८ 
परि «“दिश, परिदिदाति, परिविशति 
मै ४,१, र्षु, शूपरिदिरति, 
परिदिशेत्‌ काठ २९१,१, क ४७, 


१ 
परि५८दिद्‌, पुरि देहत्‌ ऋ ७, ५०, 
द्‌ 


परि-दिग्ध- ग्धम्‌ पै २,३१,६. 
परि+८दी", परिदीयन्ति ऋ २, 





३१४, सै ३, २५, १०. | 
दीयथ ऋ <, ५, ८, २६, ६, 
प्रि दौयथ ऋष ७३, ३, 
प्रि "दीयद्‌ ऋ १,१८०. १, 
ग परिदीवय>>या ऋ ५, ८३,।७, 
१०,१०३.४। मा १७३६० का 
१८, ४,४, तै २, १,११,६, ४, 
६, ४, १, २,१०, ४,काठ 
१९, १३, १८, ५, क २८, ५, 
कौ २,१२०२, शौ १९, १३,८, 
७,४,८. 

परि“द्‌, शृपरि दट्दो मै १,१०, 
६, काठ ८ ९, २६,१, क ७, ५, 
परिददे मे ४,४,११ु४ 
प्रि दघराम्‌? शौ १२, ३, 
३३५, परि दध्ट्यामू? पै १७, 


३९,३1 
परि८दृ, प्यंदी्यत तै २, ३, १२, 
११. 
परि दर्षी क १,१३२.६९. 
मा ८,५३ का ९ ६,५ 
रि्ु, पयंद्वत्‌ ऋ ९, ९३१, को 
१, ५३८, २ ०६८, जै १, 
५५६ 
परि-द्रव- -वम्‌ पै ६,१५,९ 











†परिदधेपस्‌ "~ -पस ऋ ८,७५,९; 
तै २६,११.२, यै ४, ११, ६; 
काठ ७,१० 

परि८धा,>>घापि, शृप्रिधत्त तै २, 
४,९,१, भे १,५११.२, ६.२, 
६, ४, १, १३, काठ १२, ४, 
२२,१३, २२१, क २५, ७,९ 
गृपरिद्धाति तै १, ५,८,५, २, 
३,९,३, ४,११, २१, ५,८, ६; 
६, ९२, ३,५,१,५,३, ६, २, 
१, ६, ८,३, म २४,४१, २,८, 
४,४८,१, १३२, ५, ३, काठ 
१२,२, ४, १९ ५००, २०, ५९, 
२५, ६, ५, ३१, १०१५ क ३९ 
४, ५, ४७, १०५, पै १६, ५४, 
६§, परि टधाति पै २०, 
६१, ९, परिदधेमाध, रूफ 
४, १,३, पै १, ९७, २,३० ६, 
१२,५, परि द्धे ऋ १०, 
१९, ७, पै १९, २१, १६, 
परिद्धामि पै १, ४२, ३०, 
परि दधामि दौ १२ १,१९, 
पै १८. १९.०१९. प्रिदप्मह पै 
१९, १३, २०, परिदध्म पै १, 
६१, ५, २, २३, ४, १६, २६, 


__ ३५, १४, {परिदीयसे' कौ २, परिव -वम्‌ "५ _ “+ [परिदीयसे' कौ २, 





*) सपा पै २७, ४१,५-१० ष्दुधातु इति पामे । 

४) सपा शौ १८,२,१२ परिधेहि इति पामे । 

९) सपा मना २,१,१० माग्रौ १,९४.२१ वाग्नौ १५ 
५,७ चौय २,९.१३ । शौ ६,५५.१ पै १९,९.२ पा ३, 
१,२ तु न्धत्त इति पामे । ०) सा ण्परि यत्‌ इति । 

०) ग खर (मराद, २,४९ | वैतु उ उप < ‰^तच्‌ 
इति])। सपा फा १०, २, ६ पुरीत इति पमि ॥ 

९) पाठ स्पा दौ १९,२४,१ परि" उधारयन्‌ 
इति पामे । परि-भधि.<“घा> परि सष्यधापयन्‌ 

(परि-""अप्यवासयन्‌) इति शोध 1 %) = खगत 11 

4) सपा श ९,२४.५ परिधावसि इति पामे । 
५ वतु छ. पारक्य आद 1 *) रात श्ये दति 
४) श्यया तष्टा (तषेण ) स्वधित्या (उप्रणेन) 


कत (सुनिरमित ) प (सूपवद्‌ कसु) पत्रे परिदध्येत 
(्रतििग्ब्येत) एवम्‌ (अभिपू तायाम्‌ उपयुज्यमाना सन्त ) 
एना (= "ना इन्वा (वरदा 1) एटा (न्एथा.^ 
[समिध |) पत्रि *परि-ददशरानू” इति वा ठेटि प्रपर द्र )) 
परस्पर पामे रान्‌ श्धाम्‌ ( श्रपुरे ।तु दुहाम्‌) श्ति च 
स्याम्‌ इति च पाठ ? शरान्‌ श्ति शोध समान्यत । 

य) नाप! प्रास उप भाप पूप स्वरया 

क) पामे इ १९३४१ द. 

०) पामे ध १९३४ ९६द॥ 

४) सपा मा १११०० पै १, ४२,१ अपिद्धामि इति 
पामे । 

५) रपा. श्यामि श्यातु इतिप 1 

ग) पमि ए १९१४7 द.॥ 


परि “धा 


१९३६ 


#। 


परि ^“धा> 


=-= 
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३९, ११, क १,१२, ७, ११, 
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२१, ६, ४, ३,२, परिदध्यात्‌ 
तै २,४,११,२, मै २,४,४, 
परिदध्यात्‌ काठ १२,४१ 
परि दधिरे क ५, १८, 
प्रि दधु ऋ ५५७९, ५, प्रि- 
धात्‌ शौ १३,१,२०, पै १८, 
१६, १०, परि अधाताम्‌ श्रौ 
१८, ३, १२, परि अधिधा 
शौ २,१३,२.१९.२४,६, पै ९५, 
६,३५ 





भृ परिधीयन्ये मै दे ९, ५, काठ। 


मद, ७, क ४१, ५; बृपरि- 
धीयन्ते ते २, ३,९,३, मे ३०८५ 
५ 
परिधापयाम शौ १९, ४६, ४; 
चै ४,२३,६, परिधापयाय शौ 
१२, ३, ५१, परिधापयेथ ° पै 
१७, ४१, १ 

प्रि-धातवरै* शौ २, १३, २५ १९, 
२४.४९, पै २५.६,१ 

परि-वान"- -नम्‌ दौ ८, २, १६; 
पै १३, १४,३, ९६,४,६, -नेन 
पै ७,१५.५ 
भृपरिधानी(य >>ोया- -यया 
मे १,४,११, ~या काठ २८,१; 
क ४७४५, १, -यायाम्‌ मै ४, 
६१६९ 

भूपरि धापयित्वा काठ ११,१० 

परि-प्राय मे १,९, ६१्‌, काठ ९, 
पे्वु, दौ २,२९,६, पै, 
१३३ 

परि-धिभ~ -घय ऋ ०,९०.१५५ 
मादे, १५], का२, ४, ६ 
३५, १,१५, भृते ९, ५, १०, 





%) पमि प षर्देषद्र 1 


४) सपा शौ ६२,३,३४ निधिपा इति विमि । 

५) पामि प्र १९३४१ द्र 1 
५) पामे पृ १९३४४ द्र 1 
) पाभे पृ १९३४ ३द } 

#) = सपा माश १,३,४,२। तै १,१११.१ मे १,१, 
म्‌ काठ १,११ तत्रा ३, ३,६,८ आपी २,९,५ तु 
पाटाऽभाव । ६) पामे पए १९३५द। 

५) पामि पृ१९३५९द । 


१ 
*) = शपा त्रा २,७,५.१३ आपधौ ३,१३.५ पा 


३,७.६१ आप १,१४.१२ नु परिधत्त इति पामे । 
४} पामे पृ १९३५९४६ । 


४) रपा तै ८,४,९.१ क ध२,४ एतिघत्तम्‌ इनि पमे । 
४) पमि प १९५३५८८, 1 


=) पपा. दिष्‌ १,४,८ न्दुप्मसि इति पमे, { 


२) तु सस्थ टि वि\ विपरिदधावह इत्यस्य स्थानि 
सपा काठ ७, ३ विश्व इति पमे. । 

णतु श्छ ०४, वैतु सा, बर्हि इति द्वि, युक" 
उप क्य इति । 

म) सपा दिष्‌ १,४,३ आपे २,२,८ "पिधा १ इति, 
पा २,६,२० परिधास्यै इति, मा १,९.२० परिधास्थे 
इति च पाभे 1 

०) शथिधा इति पाठ १ यनि क्रोध (तु द्री)! 

म) रपा श्पयाय <-> पेय ईति पाभ ॥ 

*) युगपन्‌ खर (णा द६,२,५१ ) 1 ५) = सपा. 
आपम २,२,६। दिग्‌ ६, ४,२ तु ण्दातये इति पामे. । 

ण) नाप 1 गया उप कर्मणिष्युद्‌ प्र । *) विप 
नाप (ऋच्‌) 1 क) नाप । गत उप किधर. 1 

२) सपा परिथ्य <->>परिभेया (माश १, ८,३,१५ 
च) <> वर्हिषद (खम्‌ ६,९ च) इति पामे. । 


परि +“धा> 


१९३७ 


परि-नि^“षा 
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५४ ०,१११,१०, १८.१.८२, 
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धि १, १२५, ५, २०, 
१३०,३.मा २, ९९ का २, १, 
४९ तै ११,११,१ २२१, 
१, १.२, काठ १, ११२ क १, 





११, शौ ८,९,१,५,२९,२,३,८, 
२, ०५, १२.२.४४. प ४८, १४ 
८, €,३१८, १२, ९,३, ४, १६, । 
५,५, १७) ३४, ५, -धिना र 
१९.६३, का २०, ०,६, तै ष, 
_५७,७,२, का2 ६०,१३, -थिभि 
भ, ९, षृ, -धिम्य मै, 
५५२१, -धिम्‌ ऋ ३, ३३.६५ 
४, १८, ६, ७, ३३,।९, १०। 
१०, १८, ४,मा २ १५७, २५, 
भैर, का,४, ४, दे, भ, 
१६], तै १,१, १३,२, ५.८, 
भा, २,५.८, दु भै, ८, 
भभवू, ६, १,१४, ५.२१, काठ 


१, १२, २९१, ११, के १, १२, 
४७,११, शो ८, २, ९, १२, २, 
र, पै शदे, ३, ८, १७. ३२, 
>, -¶ृषिषु मै १,५,५२.१०, 
९, ४,७,४५, काठ २८,९, | 
१५, ३६, ४, क ८८, ९, -धी 
काठ ३५ १०, के ४८, १२ 
२५,५, ६०, -धीनू ऋ १,५२, 
५, ९, ९६, ११, १०७, १९, 
१०, १३९, ४, मा १९. ५२, 
का २२.४.२३, बृत्ति २, ३, ९, 
३, ५,११,५ ६, ६, २, ९, १, 
१०,१, ६,२,१,५, ८, ३, ३, 





७,०, ५५९, २, ३, ¶ृम द, ९, 
५, ४, 2, १३, १४, ९, ११५, 
१०,६], १२, ३1, ¶काठ १२, 
२,०१,१.४] २५,६ ३०,१०२, 
११, १४६, शुक ३९, ४, ४७, 

१०२, ११, {कौ १, ५१६, २,। 
>७> ज १,५३,६, ३, २३, 

४, पै २०, १, ३ -भृधीनाम्‌ । 


प्रि दिव.वा- -व पै, २१४५ 
< ११,४२०.९, -तम्‌ ऋ 
१२१,१०, पै १३, १४,१, -ता 
सौ १२, ५,३, पै १६,१४०.३, 
पय 


परि “धाव्‌ (गतौ ), परिधापयति सि 


प, २२,८६, दौ २०,१३६,१० 
परिगवसि ऋ ९ >४,५०, 
परिधाय ऋ ९, ८६,४८, पै १, 
४३ २ 

यरि अदधावत्‌ ऋ ९, ८५, 


परिधी (=+८धा), | परि धीमदि 


ऋ १०, ८०७, ०२, मा ११, 
२६, का१२ २,१५. तै, 
५, ६, ४, ८ १,२,५. मैय, 
७, > काठ १६, >, ३८, १२, 
शौ ७, ७५, १, €, ३, २२ 
प ६६, ८, २, १९ २०, ३, 
{परि(षीम) तै १, ५, ८, ५, 
काठ १९, ३, कं ३०,१ 


काठ २७१, क ६२, १, -शृधौ प्ररि 4 ~> धारि, परि अधारयन्‌ 


य ६,४, ३, ४, काठ २७,१, क 


८२.१ 
परियेय- -या० मा >, 


शौ १९, २५,१ 


परि नद, परिनद्षति ऋ ४, ४३, 


५ 


१८ काठ १, १२, क १, परि+८निर्‌, प्रिनिग्म सि ४, ५, 


१२५० & ॥ 
षरि धीयमानना- ना ५ १६, 

१४८, ४, -गुनेष म १,५,५ 

काठ ३१.१५. 


१ १ 


परि नि<८धा, परिनिदधामि, पररि 


न्यदधु काट २५,६बु, क २९, 
भृ 





*) रपा ऋ १०,८५.८ शौ १४,१,८ प्रतिय इति 


पामे ॥ 


४) = सपा आापम २,२.४ ॥ काण ४१, ६ वु पर्पि 


इति पामे । 


०) विप (दे) । तवरभवीय दयः अ उसं 


(षा ४,४,१०६ (तु यर्दिपद्‌-) । 
५) पामे १९३६६. । 
९] न्धीन्दगि पाट १ यनि. दोघ ॥ 


वैप१्-९ 


पृयगितीव १ ॥ 


श्य श्नि । 


५ मृषा पै ४,२२,३ वर्णस्य इति पामे । 
९) परिषा शति खर १ यनि प्येष 


०) पामे ए १९३५ द्द्‌॥ 
शेतुवंया, व्‌ एए. 0. साभ शपि षता 


भत बं उ. ०५, पेत्‌ पा. खाम्‌ श्वि युष 


*) सपा. तिमा २००१ अपनिर्युध दवि पमे $ 
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२,९,२, काठ १७, ११, क २७, 
१, प १७,०,१७ 
परि"""भवुभोजी ऋ १,३३.९ 
परिभ ५, भृपरिभवति काठ २८७, 
क छ४, ७, {प्रिमयन्ति ऋ १, 
१६४, ३६, दौ ९, १५, १५७, पै 
६६, ६९, ५, {परि ˆ" भवन्त 
तर १,१०.१२१, मा ५,२९, का 
५, ७,५, त १, ३,१,२५ मै १, 
२, ११, कष्ट २, १२, परि 
(भवन्तु) तै ६, २, १०, ७» 
पर्यंभय्‌ काट ०८ ७बृ, दे४, 
७१, २९, ११०८, क ४४, ५१, 
शौ १०,२,१८, पै १२, ५१०, 
६६ ६०,१०, परि" भभवत्‌* 
न २, ५,३, ते ३,३.२३, 2, 
प्रि “ अभव नऋ २, १३,१०. 
परिभयेयम्‌ काट ३४,७ब्‌ 
प्रि भूत ऋ १०, २७, ५४ 
प्रि भथ च ६, ६७, ५ 





इति पामे 1 


मेत्‌. वे एणः तप्र प्र, तु सा प्र बहमान 
इत्यन येोक्ञक ॥ °) विप । गस उप विबन्तम्‌ । 
णतु स्स्य टि अनु| 

<) भ १४२३ ताम्‌ इति नेम्‌ ॥ 

+) नापर (अषिष्ठातरदेव- (चैतु ष तिपि) 1 गस 
उप॒ भचुप्र । 

® =सपां मारा ३, ३, ३,१३ । तै १,१.१२,१ काठ 
२, १२३९०११ क १, १०,४७, १२, तैत्रा ३, ३,७,९ 
भपप २, ५४, १० माथ १, ३, १, १८ 'लु पाहि 


४) भाप >>नाप । गस उप भवेस्त्री क्विप्‌ प्र । 
%) सोम परि इति पपा £ सोम (स), यनि चति 
दविषद दोध (त॒व एए षश प्रग, चैत्‌ सा 
6५ च पपा अलुगाविति)! 4) सपा पै १५,११.४ 
भपवाधमान इति पामे 1 ४) उपसप्र वधा द । 
9 वैत ।क्ष] भात] परि क्म । 

८) सपा ते ४,४,८,१ परिभू इति पामे 1 

२) सपा "अभवच्‌ <-> न्भुवत्‌ इति पाभ । 

०) वैतु 0 (भकष) तम्‌ इति दवि युक्त कम. इति। 


परिम्‌ 





परि.“"मुवत्‌* ऋ ७,३१, <, 
ररि" युवत्‌ ट ९, १०२५१, 
कौ १,५००, २, ३६३, अ १, 
५८,५, ३,३०, ६. प्रि "भुवत्‌ 
ऋ १, ६८, १, प्रिमूतु ऋ २, 
२५५, {प्रि ` भृतु ७,१०४, 
६, दी ८, ४,६, पे ९६,९,६ 

प्रियभूव मे ३, ६, ५भृ, परि- 
यभव ऋ ६०, ८८, १४, परि- 
यमूव पै शदे, १०२, २०, 
†एरि वमूय ऋ १,३२,।१५ 
(१४१,९)), ३,३,९,१०,१२१, 
१००, मा १०,२०९, रद, ६५०, 
का ११,६,५०, २५, १०, १३० 
२९,४,४०, तै १,८,१४,२०, २, 
२,५,६०, मे २,६,१२०,४,१०, 
६5, १४, १०, १३, काठ १५, 
८९, दौ १०, ८, ३०, ३६, 
परि बभूव दौ १२ ३,३१, 
१२, १, २५, २, ४४, परि 

यमूव पै १३६, १५, १७, ३९, 
१, १८, १७, ५, २५-२६९१ ४, 
परि (बमूव) शौ १३, १, २५५ 
पै १८, ३७, ५, परि बभूवतु 
ऋ ५, १६, ४, परि बभूवु 
च ४, ३३, १, परि बभूथ 
__ ऋ १९९१ परि वू _ ३8 कद ^+ नन १, ६९, १, परि वभूव 





१९४१ 


परि «भूष्‌ 








काठ ४०, ९, पै १९, १४, ९, 
परि"--भूयासम्‌ काठ १२, २९, 
परि -"मभुबत्‌ मरै २, १३.५५ 
कौ १,९४, जै १,१०,४, 
पयैभूत मे ४, १५, १५ 
पयभूवन्‌ च १,३३,१० 
प्रि-भयितुम्‌ त ७,३,१,४ 
परि-मु- -भव वै ९,२३.१५ 
परि-मू"- -सुव ऋ १,१९४.३९ 
शौ ९,१५,१०, पै ६६,६९, ५, 
भू मै २,१६९.५, शौ ४,२५ 
१, ४,२४,१५- म्‌ ऋ १,१, 
[४,९७, ९।, ५२,१२, ९१,१९, 
१४१, [(३२, १५) ९।, २,२५, 
११, २, ३,१०, ७, ५३,५, ५, 
१३, ६, २०, १२, २, मा, 
३७], ९५, ४,४०, ८, का ४, 
१०, ८, १द,१,४,४०,१, ८, 
तै १,२, १०, ष, २५९३९, 
२३,२,३, १५.४,१०११, १, ३, 
१२,२, ४,८,११, ७ १५, ३५, ५ 
१,३.८१, मे १,६, र¶ृ २३, 
२६९,८, ७,१३, १३, ३ १४१, 
1४, १०, ३, ११, ९, १२, ४ 
भूकराठ २,१४] ११.१३.१२, 








२,१७,६§ १९,३ २४,३ ४०, 
३५ क २६ ५, २०,१५, २७, 


भ, शौ ३, २१ ,४, ४,३३.६ 
७, ८४, ४९, ८५ २१, षद, 
२,१०,१८.१, ३०], पै ३,१२ 
४,९,०९ ६, १८.०१.०४, -भूषु 
मै & १४,७ 
{परिभू-तम- -मम्‌* क १०, 
९१, ८, काठ ३९, १३, जै ३, 
२८,६ 
परिमू-वर- -रम्‌.बौ २ ३३४४. 
परिम-म(न्‌~>)नी- -नीम्‌ ते 
७,५,३,३ 

परि भूति- -तिभि ऋ ७, ६६, 
१० 

परि भूय पै ९६,७१,११ 

परिभ्वे, ॐ २,१६,३ 


परिभूर्‌ (वधा), परिभूषति ऋ ३, 


३,२, परिभव ऋ १,१३६.५, 
परि भृषपि ऋ ८, २२, ५, 
† परिभषन्ति ऋ १, ९५५ ३१, 
१६.१३, मा २५,३६, का २७, 
१३,५ तै ४,९,९,१,मे ३१६५ 
१, काठ छदे, ४, परिभूषति ऋ 
१ ३१,२, {प्रि भुषथ ऋ 
३,१२.९, ३८,६, तै ४,२,११, 
१,मै ,१०, ४, काठ छ १५, 
कौर १०४३, ज, २ ई, 
परिभूप ऋ ११५ ४.परिथपत 








>) पादान््यस्य परे पादायेन सह्‌ पठितन भुवन्‌ इत्यनन 


सबन्ध (तु वे सा 6 प्रग्र) 1 
९) सपा ॥ १०,८,१३ विभि 
%) पामे पर १३५३ द्र । 

५) सपा शौ ६,६१,२ विभ 1 


९) सपा भै २,३,२ परिभू * भूयम्‌ इति पामे । 


४) पमि प १९४०्दद्‌ + 
४) पाट ‡ उपरि शुभ्‌ इति दवि 


पद्‌ द्लोध स्यादिति 


शोध्यम्‌ । 


कत्वा तत्पर एव शोध स्यात्‌ । एतदनु ध ५५९ अपि 


४) त्रिप (वायु, सविद प्र )1 गस उप जरिपन्तम्‌ + 
1) प्रर । सपा काट २२,१५ मयिषा दात पामे । 
ॐ) पमे ए१९४०गद । 


*) सपा (तमम्‌ (कैना ३ ११,६,३ आपप्रौ १६.३५. 
५ च)<- >> ग्तरम्‌ इत पराभ । 
केन्‌ र (पा ३ ५,१४) । उदात्तवणाऽतुदात्त स्वरित + 
म) अन्यन परिमवस्यार्थमाद अन्यन च भूषाया । अन 


ग गस उप तुमर्थे 


छत्रा उपरि इति सत्येषु इति सप्त युक्त ध ४१ 
भित यया स्यात्तथा) 1 वस्तुतस्तु सपा (ऋ 2 * (0 | 
उप्‌ भूव इत्यस्य मूलत सत पारस्य विकारमातमिवि 


विवेक वैश अनुसथेय ‡ 
म्सपा पै ८,१४.३ प्रतिभूषन्वि इति पामे ॥ 


परि ८ 


१९४२ 





कर ९, १०४१; कौ १, ५६८; 
२, ५०७, जे १,५८,३, ३०२०. 
५, ४०, ३; †परयमूषत्‌ ऋ २, 
१०,१, त १, ७,१३.२, तै छ, 
१२.३, काठ <, १६.५ौ २०, 
३४,१, † परि" भूषन्‌ छ ३, 
३८, ४, ५१, ८, मा ३३, २२, 
का ३२,२,५, वाठ २७, ९, शौ 
७, ८,३, प ४,२,३. 
यरि, परि" "भरते छ र 
७, परिसरति छह ९, ९४, 
३, परि भरत ऋ १०, ४०, 
६ 
फपरिमिरमाण- -ण ऋ ९, ९७, 
१५, कौ २, १५८, जे ३, १५, 
६ 
परिभ्वे परि भूद्र 
-परि-मण्डल- -रम्‌ काठ ३७, ५बृ 
-पद्ि<८मथ्‌ परिः अमध्नात्‌ ऋ १, 
९२६ 
परि यायत्‌ ऋ ९,७७२४ 
परि+८मन्‌०,>> स्ना, † परिमसते 
७५९, ३, कौ ९, २४१. जे १, 
१५,९ 


३१,२. 

परि -मन्यते पै १९,१०,१२. 

परिमम्नायि ऋ ७,९३१६. 

परि ५^मन्‌ ( "हिसायाम्‌ ) > परि 

मन्यु- =्यवे छ १,३९.१०. 

¶परिमन्तं पै १,४३.२ 

परि-मर- परि८यद्र 

मरि-मर्मरात्‌- परि^८मृ१ द्र. 

परिमा (मनि), भृपरिमिमीते ते 
द, २, ७, १, काठ र्‌, ४२, 
फ ३७,६२,३९.१११. 
परि "ममेश २५, १८, 
परि -"ममे छ <, ७६, १२४, 
काठ १९१,१३, कौ २, ३४०, जै 
२,२८,१२, छौ २०,४२,१ 

परि-मा- -मया, -मा मे १,४, 
११ 

परिमा(ण>>णा्- -णा. पै 
३,१ 

प्रि-मित.ता- -बुतम्‌तै २,५,११, 
२, ३,१,७,३, ६,१,१,६. म १, 
६,१०, २,७.४२, काट २७.५६, 
क ३७, ६२, -ृतस्य काठ रद्‌, 





परि, ममन्यात्‌ ऋ १०, 


६» क १५४, -ता ऋ १,१६४, 
४५, शौ ९.१५, २७, -ता ते 


परि ^> 


नन ---- ~ १4 0 
७, देष्णु, नानि तै ७, ३, १, 
थू 
१परि मा खपः' पै १९.२,१३. 
शृपरि</मि (धपे), परिभिनोतितै 
५, २, ६, २, काठ २०, ४, क 
३१, ६, परिमिदुयाव्‌ तै ५, २, 
६,३२, काट २०,४, क ३१,६. 
परि-मित्‌५- -मिर पै १६, ३९, 
१, -मिगाम्‌ हौ ९,३,१४ 
कपरि-मित्य ते ५, २, ६, ४; काठ 
२०,४, क ३१,६ 
परि«८मी( दिमायाम्‌ ) > परि-माय 
पै७,१, १० 
परि «सप्‌, प्रिथ॒ष्ाति शौ ४,३५, 
४, पै ६, २२, ३, परियुण्णन्ति 
पे ५, ६, ६, पूर्यसुष्णाग्‌ तै ६, 
१,६.५०, पयुसुष्णात्‌ तै ६, 
१,११.५१, भुपर्यसुष्णन्‌ काठ 
२४,१, क २७,२ 
प्रि-सुपित- -न ते ६,१,६.५१. 
परि-मोप- -प ते २,५.५१ 
? परिमूर्धन्या( )० पै १९.१८.५४. 





परिय परिमरः -रो ते ५, ६, 
२१,१, काठ ५०,१. 





ण्फृतुवै मा छण.वैतु ससा ष्फ जद इति 
ण्ेतुवें सा (ष प्र्‌ । 
०) उपयुष्टस्य धा अवमनने उपेक्षणे च उत्तिरिति (तु 


युक्त कपर इति 1 


वेसा. शफ (ष्म प्रम) 


प्फेतुवें एष प्रशन, वै सा प्रथगिवान्वायुक । 
€) विप (ब्रह्मदविप्‌- ) गस उप कतैरि युच्‌ भ्र 
उस (पाड ३,२० तैतु स्कं वस इति]) । 

*) सपा काट २, ५ भ्रतिमिमीतते इति पामे ! 

ष) धा *वयने वृत्ति । सस्य इन्द्रात्‌ इति पाठ ए 
नदस्य दूति शोध ॥ “अद (क्वि उपसहियमाणामिमाम्‌ ) 
अष्टापदीम्‌ ( भणक्षरमितपादवतीम्‌ ) वाच ( स्तुतिम्‌ ) 
“द्रस्य तन्वम्‌ (माच्छाद्नीमिव सतीम्‌ ) परिममे (परिव) 
तिवा (तुव सा 28 07, वैत विवण्छः च 


४) परस्पर पाभ 


पाभे । 


भ) पा ६,१.५० सपा शौ ५, 


परि पृथक्‌ कपर इति) 1 

४) विप (स्अप्‌-)। 

‡) पाठ ए परि «सप्‌ > सासप्‌ >> "पन्‌ (लटि प्रषु) 
इति क्ोध (तु पृ११२८.६)। 

ॐ) द्यु उपमिव्‌-टि द! 


॥ 
५१४३ परि-कृत्य इति 


थ) पामे प्र ६७७.) द्‌ । 

२) गस उप॒ भवि घलप्र । 

°) पाठ 2 प्रवि-मूैन्या- (विप { घमनि- । > 
न्या (अर) इति श्नोध । 

») विप (र्िसक-] ऋषभ-) । गस॒ उप क्रि च 
प्र धाथीय सवद्थ! 


परि «८ मज. 


१९४३ 


परिरपिणी- 








रिधर, मशन्‌,परि "नन्व 
शट ९०८६०२७०; भूपर्यृषट काठ 
६, 9क ३, १२; पर्यमादै मै 
१,८.११. 
परिदन्यनते" पै ४,२९.४ परि 
“सज्यते कौ २,३२०; ज 
३, २६,६. 
परिम्ज्यते ऋ १, ९५, ८; पै 
८,१४१८] 
परिमृज्य भे ४,५.५२. 
परिख, परिमधिपव्‌ ऋ ८, 
६१,६; कौ २, ९३०; शौ २०, 
११८,२. 
परि. , > म, परिरशनि तै 
६, ३, ४, ३१; प्रिशन्ति ऋ 
१०,३४, ॥; परि"-शासे त्र 
९,२०,३०. 
परिमर्शः ऋ ८, ९,३; शौ 
२०,१३९.३. 
परि"""मर्यृवत्‌ ऋ ८४१, ७, 
(परिसरत्‌ -गात्‌ ऋ ९,१४,८. 
† परिः“, परि...भयच्छद्‌ ऋ 
१,६१० ११; शौ २०,३५,११. 
परि+८यत्त्‌, ¶ृपरियजति काठ २९, 
२५ क ४५,३२. 
भृपरीज्यन्ते मनै १,७, ३; ४, ३, 
३; काठ ९,१; क <,४. 
परि+“यत्‌>प्रि-यत्त- -त्ः तै २, 
_कूणवुः ताय ७,०३.० | ८ धद व _ 








¶ृप्(रि>>)पी-यत्त- -तताः मै ३,४, 


७; ८११०. 


परि ८या, परियाति रई १०, ८०,५ 


मार्ष; का १०, ५.२; काठ 
१४, २; १७, १८१; परियाति 
ऋ ७, ६९, ५; ९, १११, १९ 
मै ४, १४, १०; प्रि" "याति 
ऋ २, ५८,।८ (१, ११५.३)।; 
परियाति ऋ ४, १५, २ 
न्न ७, १३, ४; काठ १६, २१; 
२३८, १२; प्रियातः ऋ १०, 
८५, १८ खि ३, २२.९३ १०; 
मै ४,१२.२; शौ ७, ८९. 
१२, २, १११; ९४, १, र्द 
पि ८, ३, २ २१, ५ 
परियासि ऋ ९, ८२.२; ८३, 
५५८०, वौ २,६६८जेद, 
५५,९; परियासि ऋ १, १२१, 
९ द,३७, ४; को १,४९३ 
२,९४०; वजे १,४८.९; ४, 
१, १ शौ १३,२, ६; परियासि 
वै १८,२०, १०; परियाय॒ः ऋ 
१, ११२, १३; परि--"याथः ऋ 
६, ६३,२; परियाथः ऋ ४, 
४५,७; प्रियामि ऋ १०,४९,७; 
परिˆ-"यात्‌ ऋ ९, (५, 6; 
५०, ३) ५२, २ (१०७, 60; 

†पर्यादि ऋ २०, ८७, २; शी 
८, ३,३ पै १८, ६,३; प्रि“ 





याहि ऋ ९, ६४,१८; १०३.५ 
पुरियातम्‌ ऋ €, २६, १४६ 
प॒रि*""यातम्‌ ऋ ५, ५५, ७; 
परिः-यायन>>ना ऋ प, ५५, 
७, 
परिः---भयासीत्‌ ऋ ९,९२, 
[६ (९७,१)]; प्युयाः ऋ ९, 
८२,५. 

परियाव्‌- -यान्तम्‌ शौ १३, २०४; 
धै १८.२०.८५६ ९, 


परि«८यु ( अमिभणे ) > युयूप, 


प्रि"“"युयूपतः ऋ ६०६१,१. 


परि^८रकत्‌ , परिरक्षतु सि ४,२,११९; 


परि.-रक्षठ वै २०, ६१, ९; 
परिरक्षत क्षौ ८, २, २० पै 
९६, ४, १०; पयंरकषत्‌ पै १३ 
७, १२१५, 

परिरक्षत" ~ -क्षन्तम्‌ ऋ ५५४४ 


५७. 
परिरथ्या" -प्यम्‌ सौ ८, ९, रः 


पै १६.३१,२. 


परि.८यप्‌ ( वाधायाम्‌ ) > परि 


राप्‌*- -रापः ऋ २२२०३०१५ 
काट २६,११. 

परि-रापिन्‌"- -पिणः रौ १२, ५, 
५१; पै ७, १९, २; १७,२०५ 
११; -पिणम्‌ शौ ५,५, १; 
पै ७, ९,२. 
परिरापिणी- -णी यै ७,९,३. 





५) धा. केने, उन्दने वा वृत्तिः । तु. वे. छण. वेतु 
सा. ५५. एृपरि-ञावरत- >> -तम्‌ इति, 0 [प्षे। 


स्वाअ. इति च । 


४) सपा, शौ ७, ८,७ मथैज्यन्ते इति पामे. । 
९) सपा. परि---खज्यस्े < > परि-^-खधयसे इति 


पामे. । ५) न्मम" इति पपा. 1 


९) सपा. परियाति >> परियासि इति पमे. । 
लु, ऋ ९, ९०, १, सा. वैव. छ. धयन्‌ 


-अन्वायुकः 


५) तु. छण; 


ॐ नाप. ( रथाद 


8) मपा. शौ १९, २५,२ मादुम्यः" "रक्षतु इति पमि. 
०) पाठ-१ (परि+८इय्‌ ~>) पर्यरश्वत्‌ इति पोषः (तु. 
परि.^त > परयेतरत्‌ इत्यन टि.) ॥ 
येतु. सा. प्रि “वनवत्‌ इति । 
) । आस. पूष. सरः (पा ६,२,२) । 
४) नाप. (प्रतिबन्ध प्रतिबन्धकदादु- वा)। गत, उप. 
वियन्तम्‌ (8. वे. सा; वैवु. पपा, बर. परिषद इति, 
ब, साधे] प्रास. इति च १1 
४) विप. (षुष्य-) । गस. उप. भिन्यन्तम्‌ ॥ 











परि रिद्‌ १९४४ प्रि «ह्‌ 
कत्त ता न 
कह १,१४०१९ ७०४, -रा सि ४, ५,२८५ > शूषम्‌ त७, २१००४ 


परि/स >परि-रतत्‌- -जन्‌ शौ 
१६,१,२,य ६८२८,२ 
परि.८स्द्‌ ,>रोपि, परि * रोतु पै 
९,,७,२२ ॥ 
परिरोपय>या पै ५,१०.१० 
'परिखिख्‌ ,¶ परिरिपति त ५,१, 
३.४२, ५५, से ३,१, ४१, ७, 
९, दाक २, ४, परिरिखति 
भे ३,७ ७१, पृपरिटिखपि वाठ 
१९, ३५, रण ९२, क ३०१५, 
४०.२२५ 
प्रि-रिखित.ता- -तम्‌ ताति ९, 
१,५ १, ३, १,१, ६, १,८, ३, 
१,१०.१ 
परि«८वच्‌ >>वाधि~>परिवाचन- 
नम्‌. पै १९.३०,८ 
पथ(रि-उक्त>)का- -्य शो ४, 
१९ ०४ 
परि «८वञ्च्‌ >> परि-वचत्‌- -अते 
मा १६.०१, वा १७,२,५ ठे , 
५,३,१,७, ४,२२९ १,२, 
५, ३, काठ ९७ १२ षु १, 
क २७,२ | 
परिचत्सर^- र मा २७, ४५, का 


म ४,९,१८, य १७, २९,१५, 
-रायमा ३०,१५., फा २७,३, 
०. तै ५, ७, २, ४, वाट १३, 
१५, दौ ६,५५,३, प १७,२१, 
८, १९, ९,१, ५१, १, रेक 
१०, ६२,२, काठ ३९.६, -रेण 
प ५, ५,७दषु 
¶परिपस्सदीण- -णन्‌ त्र ७, 
१०३,८, शौ ३, १०,५. प ६, 
१०५,१ 
परिवत्सरी(यः>>ेषा- -या काठ 
६३,१५ 
परि५८यद्‌, परिवदति मे ७, ५, 
६१, परिवदन्ति दौ १०, 
८ १७, वे १६, १०३, ८, 
पूर्यवदताम्‌ पतै १, ७,२, २ 
प्येवदन्‌ शौ ९२.४.४९. 
परि-वाद्‌^- दम्‌+ दौ ६९, ८, ४, 
पै २०,४६१ 
परि+८वन्द्‌ , पुरिवन्दे छ २, २५, 
१२ 
परि+८वप्‌, परि" "वपया पै २ ७२, 
३,४, प्ररि * वपामि पे १, 
११ 


1 





२९ ६,१. मै २ १३२२५, ४, 
९, १८ काठ ०, ६, १२ 


परि वापर -प सिध, ५७,४,१-३, 
ते त, 146 # ११, ४१, ओ दे, १०, 





*) सृत. सपा काट २५,९ विपरिटिखति 
४) सपा वे ५,२५.२ प्रयुक्ता इति पामे । 
९) भास अन्तोदात्त उसं (पा ६०२,१८४) ॥ 

५) = सपा आप्रौ १७,१३,२ हिरी ५,०.१२ शौ 


७,१९,१ तु प्रजापत्ति टति पामे । 
%) ण्व" इति स्वर ? यनि श्नोध । 
#) निर्त्तायथ ख>ईन भ (षा, 
९) 


भाठ‡ यनि वभेध द| मायू २,८ 


न्मपा मव्रा २,२,१६९ आपम २,२०, ३४ आघ्रिर्‌ 
३०२०२ ५ दिषु २, १४४ [आभि दष 


फा ३४, ११, पात्‌ ते ३, १, 
१०,१, काठ ३५ ८. 
भुपरिवाप पुरोढाध- 
काठ २९,१, क ४५,२. 

प(रि>>)री-राप- -प मा १९, 
२१, गा २१,२, १०, प २०, 
१०, १०, पस्य मा १९, २२; 
का ०२,२,११. 

परिवर्म-, परिगम्दै- परि ५र्‌ द, 


शम्‌ 


। परिःतेमान~ परि८द् द् 
शृपरि-वर्मन्‌ "~ -त्म काठ २५, २ 
ष ३८५. 


परि-यपेत्‌- परि द 

¶परसििचिवस्‌- परि (आच्छा- 
द्ने)द्र 

परि«८यय्‌, परि वदानि प १२, 
७,११ 

परि +“वस्‌ (आन्यादने) 

एपरि-वसान- -नं ऋ, १,५; 

कौ २, ११९३.११९५. शी १३, 
२, ३२, पै १८,२३,१० 

परि५८वह्‌ , परिवहन्वि मे २ ५,६१्‌, 
परि * वहन्त ॐ १, ११८५ 
परिवद क १, ७०, † पर्यवहन 
च ६०, ८५, ३८, शौ १४, २, 
१, ९८.७.१ 








इति पामे । | इति पाभे । 


) सपा 
परीवादम्‌ इत्ति 





५) पमे पृष टद्र । 


५) गस भवे धक्‌ प्र । 


अप॒ १,२६.४ ॥। आपम १,१३.५ वतु 
पमे 1 


*) नाप (लाजा)! गस उप कर्मभि घष् प्र \ 


५१,९२)} 1 ) क्स । 
णाम्‌ इत्त 


*४ तु "वत्सरीयम्‌ । इति, 


उपसर्गस्य चैकल्पिको दौ । 
४, 


>) विप नाप (देव-यजन-) । प्रास वाब वा। 
) स्पा भे १,१, ८ माश्रौ ६, २, ३,४ परिवेशणः 
ते १,१,०,१ काट १,७ पर्यूह इति च प्राभे 1 


"परि «वह्‌ > 


१९४य्‌ 


परि ५दर(रणे) 





परिः-वक्षि* का९,४.४ ४, 
९, १०; परि"वक्व मा <, 
२६. 
पुयुंदयते ऋ १०,८५,१ ३५. 
परि-वद(त.>)न्दी- -न्तीभ्यः तै 
७,४,१४,१. 
"परि-वहि(न्‌>)णी- -णीः मा 
१०,३५ का ११, २, ३ 
२२,६,७; काठ १५,६; -णीनाम्‌ 
मेधुररभषृ. 
-† प्ु(रि-गोद्यमा(न>)ना- ना 
ऋ १०, १७, “१; दौ १८, १, 
५३. 
पथू(रिऊड>>)ढा- -ढा शौ ११, 
३, १५ १२, ५, ३; पै शद, 
१४०,३. 
"परिवि+८जम्‌, परिप्रिजायते मे २, 
५५,१५, 
शप्रिचित्त-, रपरि-वित्त-, इपरि- 
चित्त- परि4८ब्िद्‌ ( लाम ) द्र. 
*परि८चिद्‌ (जञाने). वेदि, प्रवेद 
मा १२.९७ का १३, ५, ३; तै 
४,२, ५, ४; मै २,२, १; काठ 
१६, १२; क २५, ३; दौ ६, 
८४,१४ पे १९.५.११. 
परि-तेदयत्‌- -यन्‌ काठ ४६.४०. 


मा ०.९; का ३४.२११. 
गुरपरि-वित्त- -तःच भै 
१,९. 
इपरि-वित्त- -तः काठ ३१,०१्‌; 
क ४७.०१; पै १९.३३.१०. 
परिपिद्य पै ९, २२,१८. 
परि-विविदानण्- -कनः मे ४,१,९; 
काट दे, ७; क ७७, ७; -नम्‌ 
माद०, का 2, २, ¶ 
-शृने मै ४,१,९; काठ २९.७ 
क ४७,७. 
परि-वेदन- -नेन पै ९,२२,१८. 
परि-वि<८धाव्‌ (गतौ ), परि" 
त्रिधापि ऋ ९,१०३,।(३,९; 
४२, २; ९९,७) ६; परि" 
बिधावति ऋ ९,१००,४१. 
परि.८विद,>> वेशि, भृपरिव्रिशन्ति 
काठ २१, ४५ २७, €; क ३९, 
१९; ४२,६; परिपिदान्ठ॒ मे १, 
१, ८; प्रिभ---विदत्‌ ऋ ९, 
१०३.४५ वूपुयविशन्‌ तै २,४, 
१,२; ६, ३,१, २ मे ३,८,६; 
काठ १०, ७, पयैविशन्‌. ते ६, 
३, १, ३१; भृपयैविदान्‌ काठ 
२द,१य क ४०,४९. 
प॒रिविशय ओ १, १, ८; परि 
वेदयेत्‌ मै २,१०.१८१. 


४, 





"परि <८विद्‌ (लाभे) > १परि-वित्त- 
तण दौ ६, ११२२५ चम्‌ | परि विष्‌, ¶षिव १ ---" ङौ ६, ११२.३५; -चम्‌ 


परि५८विप्‌ , शृषरिविवेष्ि मै ९ १०, 





१३; काठ ददे, ७; परिवेषेप्मि, 
परििविव्याद्‌ शषौ १५, १३,. 

7 १३. 

परि-प्रपिण ऋ १०,६२,१०. 
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तै १,३, ८,२० मै १,१०, 
१७५; काठ २, ६०; २६.१२१ 
क्‌ २,१३५. 

परि-विष्टि- -्टी ऋ ४,३३,२. 

परि-विष्य दौ ९, ११, ५ प १६, 
११६,९. 

परि-वेष?- -पात्‌ दौ ९,६,१२. 

परिविष्ट -¶ृष्ा मै १,१०.१३ 
४,१.१३; काठ ३१, १२; २६, 
७; -शटारः मा ६, १३;का ६, 
३.२ १,२३.८ क मे १, १ 
११; २.१६; काठ ३, ६; क २, 
पकौ द, ११, ३; प १६, 
११६.४; -ष्टारम्‌ मा ३०,१२ 
१३; ३४,२,५ ५ तै ६.३, 
१,३ब्‌. 

परि.्ी-, परिवीत, परि-वीव 


परि4८य्ये द्र, 

परिवर्य), परि--"वृणीमदे ऋ 
४, ४१, ७; पुरि""भवृणीत ऋ ~ 
७,६९.४ मै ४,१४,१०- 





2) सपा परि"""वक्षि<->>परि-"" 
४) सपा. सौ १७,१,११ व्युद्यते इति, आपण ३०९ 


प्यृष्धते इति पे. । 


९) सपा. ऋ १,१६२.४ मा २५.२७ प्रम्‌. 


इति पामे. 1 


०) नाप, [ परिविविदानस्य च्येष्ट-्रा्‌- (< परिविति- 
९) पितु. क. विप. इति ॥ 


भूतु मतु ३,१७१ ) ] 1 
५) पामे. ष १५४२ (द्र. 


ष) = 9 पुरिदि्त- 1 अन्तोदातः (पा ६०२१४ ९)1 
य) नाप, (अन ज्ये इनदारनि्ठ- (= 


वैष प्र-१ 


वक्व इति परभ. । [ यस. कानजन्तम्‌ । 


अतिवदयन्‌ | भन्वायुदधौ । 


परिवेष) । 


४) सस्य. ए १९२६ 
तु. वे. सानः 


परि इतिने्टम्‌ द. । 
धतु. एए. ७. ति इति प्रयम्‌ 
*) छ (पे) च्वि, शति ११ 


णो पामे. पू १९४४ ८द््‌ 

०) गत. उप. केनन्तम्‌ + 

ण) सपा. १६,५१,० प्रविष्टम्‌ इति पामे, ॥ 

०) सपा, मा ६.१३ शच ६,३.२९ मै १, १,११५२.१६ 
माश्च ३,८,२,३ सुपरिविष्टा; इति पामे. 1 ध 

४) गख. ठप, मादे धम्‌ प्र, । 


९) चाप. $ 


(परि 4/वृ(प्ाच्छादने) 


परि 4८घृ(आच्छदेन), >> वारि, परिः" * 
वरन्ते ऋ ५,७३.५; प्रिवरत्‌ क्र 
४,२, ९; पुरि"""वरन्त दे, 
३२,१६१. 
परिवारय कौ ११, ११,५; १२ 
१९. 

एपरि-वनिव्‌स्‌- -वांसम्‌ ऋ २, 
३२५६. 

परि-वृत,ता- -तम्‌ ऋ ७,२७,२४; 
-तापे ९६,१४०,२५्‌ पतिष्ये 
९,७,१०. 

प(रिन)री-दत.ता- -तः मै २,७, 

१२} काठ २३८, १४; दौ २, 
८५ चौ १७,१,२८०५पै२, 
२२,६; ९, ७, १; -तम्‌ ऋ २, 
२३११८; ७,४५, २; १०,११३, 
६; काठ ४०,११; -ता ऋ २, 
१७,१; सौ १०,८,३१; १२,५, 
२९ -ताः छ १, १३०, ३९; 








१४४,२. 

परि-ठक्णु- परि ५८दद्‌ द. 

परिलरक्ता-, रपरिदृ ठा, परिरिक्ती- 
परि ५८ब्र्‌ द्र. 

परिवृत्‌, प्रिवजति ऋ 
परि" " -दृस्यात्‌का १७,८,४]५ 
परि" वृज्याः श्र २,३३, 1१४; 
६,२८,७; ७, ८४, २ 
प्रि" `वृज्याम्‌ ऋ २, २७, ५; 





परि" “व्रज्याम ऋ <, ४५, 


१९४६ 


१०. 
परि'**भवृजम्‌ काठ २, २;२६, 
३; क २,९. 
परिदरणक्ति छ १, १२४,६; २, 
२९६; ते ६,१,२.४१; मै ३, 
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९; २४, ५; २७, ६; २३०, १०; 
भक ध, ४; २६.२७, €; ४२, 
६; ४६, ८ मै १९, २१, १२ 
¶ परिः" "बृणक्ि छ ६,५१,१६; 
मा४,२९;का ४, ९, २, 
२,९.१६ भ ए, २, ५; काठ २, 
& रदे, ३१; क १, १९६३८, 
पणू; पै २, ३१, ४४; परि 
गृज्जन्ति म ४,३, ८१; पै १९, 
१४, १३५; परिवृणक्षि क्र १०, 
१४२, ३; परिवृणक्षि छ १, 
१२९३; प्रि "वृणजन्‌ छ ८, 
४७, ५; प्रिवृणक्ु ऋ ७, ४६, 
३; शौ १,३०.३; ११, २,८२; 
पै १६, १०४, ८; परि" 
वृणक्तु च ७,६०,९११८,६७,८; 
१०,१६५.२; मा १३.४५; १६ 
१२ भनु; का १४, ४,५८; 
२७, १,११; ते १,१,१,१; ४७, 
3५ पक प्रः १०, ४४ 
भै २५७, १७; ९,०६ ९1 ८, 
१, १ काठ १, १५; ९६१७; 
१७, ११; १६५ ३०, १ 





परि +म्‌ , 





क १,१५ २५.८२७, ६४ 
४६,८५ सौ ४, २१,७] ५ ६, - 
२७,२; ७, ७९,१८; ८ २,९; 
९,२, ५१६; प १४, २,. 
१६; १६, ३, <; ५६, ४ 
७७, १; १५०, ७; १९, १३,- 
१७] ; पुरि(रणक्त) मा १६, . 
५०; (र ७,५, १०, ४; मै २, 
९, ९; काठ १७, १६; क २७, . 
६; परिवृश्न्तु शौ ६,५३, १५ 
परिदृदिध ऋ ६, ७५१२४ का 
१७,४, ४; काठ १६, १७; ४६. 
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६; १३,१. १०; प्रिषृिग्ध मा 
१३, ४१; २९, ४९४ वैध, 
२,१०,१; ६, ९, ४; भैर, 
७, १७; ३,१६९, ३4४ शौ १, 
२५, १-३३ ५, २१, १०} ९२५. 
५; १९ १६, ७६.४००, १- 
परि'""वृषिध यिध, ५, २ 
प्रि" दृद्ग्ि दौ ६, २५, > 
१२, २, २०; पै १९६, १०५. 
१०; २०, १७, २ प्रिवद््तः 
ऋ १,१७२,३; परिवृणक्त पै १, 
१४, ३०; पुंद््नन्‌ मै २२,१- 
रभू; प्रि" मवृकजन्‌ वड ३०. 
५६,५. 1 
परिवकतैम्‌ ऋ ९, १८३४०. 
परिवजैय कौ १०, ४, २५; 





*) तु. वें; चैत्‌. सा. ५९. परिसन्तः इति योग इति 
४) सपा. तैत्रा २,८,५,८ प्रिदृततिम्‌ इति पामे. । 


९) सपा. परस्परं पामे. । 
५) पाठः १ ण्ृतेन इति शोधः । 
<) पामे. ध ७१३ ९ द्र. 1 


") सपा. 'छज्यात्‌ <-> ण्ठृज्याः <-> व्टणक्तु < >> 
` तैमा २, ८,८,१२ प्रि--^कूरज्यात्‌ इति पि. 1 


ह) पमि. पृ १९३९ वद्र. 1 
>) सपा. दौ ९४२५८ विभे, 1 


1) सपा. गन्ति<-~>न्तु इति पामे. । 
ॐ) पाठः १ डदूक्तम्‌ ( ऊोटि मघुर) इति शोधः 1 


सस्थ. थेमा इत्यत्र अयैमाणा इति रोधः (तु. सस्य. 


टि. देपोभिः इति) \ 
>) पमि. पर १९३१८्द्‌ 1 

` 9) पमि. षू १९३३९ दः ८ 
२) सपा. रौ १, ३०,३ न्तु इति परि. 1 सा. यनि 


इत्येव 1 


०) ठल्मपुरेद्र.1 


-परि «८वृज्‌> 


१९४७ 


परिव्ये> 
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परिव, परि" "वापे कौ २, 
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पै ७,२,८. 
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परि.वेडास्‌»- -शसः शौ २, ३२५; 
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तेद, ३,४, ५२ ३, ९, 
काठ २२, ४२ भूपरिन्युयति ते 
६,६,४,३*; भूपरिन्ययति काठ 
२६, ६०; क ३६, १५ ४१, ४; 
प्रिव्ययामसि वि ७,७,१म्‌ा 
१७.८५५ का १८, १, ५५६ 
छ, ९,१, १५ मे २, १०, १; 





काठ १७,१०२ क २८.१२९ शौ 
६, १०६, ३२ पै १९, ३३, 





„ &$ परि" -व्ययन्ताम्‌, पररि 
(व्ययन्ताम्‌ ) मादे, धका 
१,७५९.३, ९,२ मै ९,२, 
१४; काठ ३,३; २६, ९; क २, 
१०; ४१, ४ पुरि" "“व्ययस्व 
ऋ १०,१६.० कौ १८.२८] 
¶परिव्ययेत्‌ काठ रद, थक 
७१,४९. । 

ग परिः" च्यत श्र ९२, ८, ६; 
६९, ४; ९८, २९; १०७, १८४६ 
यै २, ५३३; ७२२ जे ३,४१, 
९; ५९, १४; प्रिव्यत छ ९, 
६९, ५५००,२; ८६.२कौ र, 
७७४; परिव्य॒त ऋ २,१५.२५ 

परि.वीण- -वीः मा ६९; का ६,१, 
जतै ,३, ६, समै १,२, 
१४; काठ २,३; २द, 6 क २, 
१०६४१... 

परि-वीत- -तः ऋ १, १२९, १; 
१६४०३२५ ३,८.४५ 9, १,७१ 
३,२१०.६, १४६. कग 
४,१३, १ १४, १५; काठ १५, 
१२; शौ ९, १५, १० ९६, 
६९,१; -तम्‌ ऋ १,१३०,३. 





छ; पैव. सा. परि (भमवन्ति) इति किठ)] ॥ 


०) पाठः१ (परि.८य्द्‌ > भिं ।मञने।>) परि- 
भजेय ( दह) इति द्ोधः 1 

४) गस. उप. मवि घर्‌ प्र, ! 

९) विप. 1 गस. उप, ण्यदन्तम्‌ ॥ 

थ) विप. 1 गस. अनन्तरगतिस्वरः । 


९) नाप. ((उष्ठिता- जाया-) । गस. संज्ञायाम्‌ अन्तो 
-दात्तः (पा ६,२,१४६) ॥ 
४) कपा, सात. परिवर्ता इति १ । 
स्री, इष्‌ प्र. (पावा 


९) = रपरिटक्ता- । क्तिड्‌ पर. 
-७,१,४५) । ४) सपा. न्ताः 
4) सरितः (पा ८, २४) 1 

4) सपा. तैत्रा (९, ५१३५४ < 


४) भाप. । गस. । 
३) गस. उप. तुमे कषेः प्र, [क ३,४५.९ (ल. 


>> न्त इति पामे. 1 


गक्ति- इति मा. 


म) सपा. ऋ ९,४२.२ विभे. । 

म) नाप. (कमि) । गत. कुः म. स्ोपश्च उस. (णर 
२,२,१४०; ७,३.५३ ८,२,२९) । 

०) सपा. शौ ५,२३५ शिपवित्युकाः इति पामे. 1 

7) नाप. (ति-बासिन्‌-) “परिगतं (परतिवदध) वेशो 
निवासोऽस्येति त्वा बस. पूष. खरः । सस्थ. टि. 
श्वदाष्- अपिद्र.! %) प्रतिपरि" इति ऽ. चिन्त्यः $ 

२) पाभे. ध १९२३ द. । 

श) ठ.वे. 0; वैत. सा. पुरि (पवते) इति कठि 
इति अन्यद ( = परिव्ययति ) इति चद्धेषदे। 

५ तु. वे. सा. वैत. 6४. अनुपप्टमिति । 

५) विप. (कटणतः। यूप) १ गस, उप. दिप भ. # 

र) तु. सस्य. टि. मन्तुदू ॥ 
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परि-धीय मै ३,९.४५. 
भुपरि-ग्ययत्‌- ~यन्‌ काठ २३, ४; 
क २६,१. 
यरि.५८दाप६>परि-याक्तव श्र ८,७८, 
५, 


परि/शस्‌>परि-रस्‌- -श्सासि 


५५,५,७९. 
परिम) त-स -सम्‌. पी ५, 
१४,३; पै ७,१,१०. 
वरि.«/दिप्‌ , परि" 'रिप्यते शौ १५, 
१२,५. 
प्रि-शि्ट- -्टाय ते ७, ३, २०,१ 
काठ ७३,१०. 


--धरि दी, प्रायि, भूपरिश्य" ते 
६, ३,८०.५ ५, ६०५ मै ३,९, 
८; ४७, ८,९; काठ २६, ९२ क 
४१, ७२; बुपरिरिरेण्त ६, २, 
८, ६; ४,२,६; ५.५५; परिषहेरेर 
भे ४,६.२१; भूपय॑शयत्‌ भे २, 
४,३; ४,५, १; पुरि" ˆ" भशरन्‌+ 
ऋ १,१३३.१; परिशयेत्‌ म ७, 
७, ११; परिदरायेत्‌ नै ४, ६, 
६१. 
पुयेशायत ऋ १०, ४३, ६; शौ 
२०, १५.६१. 

कपरि-शयध्यै छ ६, ६२,३. 


१९४८ 
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1११; ४,१९.२; ६,३०, ४ मै 
४, १४,१८; काठ ३८, 
परिय > शपरि-शी (>) णा- 
णी काट २३,१; क २५,५. 


परि ुम्भ्‌ , परिशुम्भति पौ १२, 


१,५१; पै १८,१९,११. 

परि<८धि, भूपरिश्रयति ते २, १, १, 
१; म २,५.३२०,८; परिश्रयन्ति 
भे १, १०, १०२६३, ६, 9६ 
परिश्रयामेदेयै १, ३७,३; ४ 
प्रिधयस्य भे ७,९,४४, 
प्रिघ्रीयस्वग्मा ३७, १३; का 
2७, २,३. 

परिश्रयत्‌- -यन्तः भरे ३,६,१. 

भूपरि-धरित- -ते तै २,२,२.३४१०, 
मै २,१, ५; काट १०-११, 
५; २२,१३; २८.६२ ३६, १ 
क ४०,६२. 





परि-शधित्य तै ६,५,६,४९बू. 
? परिथितः परितः रि. द्र. 
१ परितः परिदुतम्‌ टि. द्र. 
परि «८प(-~-स)ञस्‌ , परिपजस्व पै 
१९,१९,९. 





परि^८प(-<-ख)द्‌ ,>> सीद, † परि“ 
सीदति ऋ ९, ७,।६ (५०, ३; 





., परि «पिच 


५२,२६१००,६)॥ कौ २, ४८ 
ओ, ३६,८; परियीदन्ति शी 
६,०६,१; पै १९, १५.१२. 
प्ररिषदत्‌ ऋ १०, ५९, ३; 
प्रिपदन्‌ छ ४, ३, ११; प्रि- 
पद्म ऋ ७,४,६. 

परि-पद्‌"- -पदः' ऋ २, २३३, ५. 
पदम्‌ शौ १८, ३,२२१1. 

† परि-पदत्‌- -दन्तः ऋ ४, २०. 
१५७६ काठ १३,१५. 

परि-पचय- -श्च भै १, ८,५; काठ - 
७, १३; क ६, ८; -यः मा ५, 
३२; का ५, ८,४; तै १,३.३ 
9 मे १, २,१२४ काठ २,१३;- 
क २,७; चम्‌ क्र ७, ४,०. 

परिपद्‌ -द्ानः छ १२०, ६१, 


१३. 
परि५८पि(<सि)च्‌,छ्च्‌, परिषि 
श्वति ते ५,४,४, १; मै २,३४५; 
काठ २१,७९; ३६, ११; परिषि" 
श्वन्ति मा २०,२८; का २२.१५. 
५;परि'" "सिञ्चन्ति 9 ९,७१,४ 
†परिषि्त ऋ ९,१०८.७; फ 
१,५८०; २,७४४; जे १,५९.३ 
३,२०, ४; परि" "सिन्रत7 
ता ९,९३,१०;१९;१००.१7. 





*) गस. तवेनन्ते अनन्तरस्य ग. स्वरः (पा ३,४.९६, 


५०)1 “ 


५) सपा. शंध्रौ ८,२१,१ विसा इति पामे. 1 
९) नाप. 1 गस. उप. कर्मणि घर्‌ प्र. 1 


५) श्रपु१ तले रूपम्‌ 1 


°) प्रु त-खेपे रूपम्‌ (पा ७,१,६;४१) । 
यैव. वे. 
युक्तः क्प. इति, सा. परितुन्हाः इति च । 

&) सपा. प्रिश्चयस्व ( तेजा ४,५,१ च ) <> परि- 


५) तु. फण. 0. प्रथ; 


शरीयस्व इति पामे. 1 


४) विष. नाप. च । गस. उप. कर्ेरि किप्‌ भ्र. } 
५ विप. >> नाप. [अवष्द्राः (जापः (वु. पूर्वो मन्त्रः 


इति] 


ल्फ ।पक्ष] द्वि. 


नातुमत इव द्र. | 
उप. प्रतिस्वरः 


0७. प्रम. चः वैतु. वै, = अदेः अयुचर्‌- इति, सा. ५०५. 
= शरतिवन्धकारिन्‌ असुर इति, 0 घा, = आवरण 


ॐ) पाठः परि-पदत्‌->> -दन्तः इति शोधः (तु, सपा. 
ऋ ४,२,१५) । सस्य. उवी गच्याम्‌ उर्व गव्यम्‌ 
इति द्विषद्-शोधोऽपि द्र. । स्थ. अक्रन्‌ इति («<८^गम्‌>> 
"जग्मू इत्यस्य विपरिणाम इति चापि द्र. ( तु. स्पा, ऋ 


अग्मन्न्‌ इति पाठः) । अतः <./क॒इत्यत्राऽस्य निर्दशो 


*) विप. नाप. च । भस. यदन्ते 


ध (चु. म (मा ५,३२] तदितान्तमिति) » 
) या ।३,२। = 


*) गस. उप, कर्तरि वनिप्‌ भ्र, । 


इति१। 
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४२५ ४६७, १७) २०, २ 
६२, १३; ८६१ ३३; १०,१९५, 
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१५६; का २९१, २, ४§ तै २, 
३, ११,१ कौ २, ६३५७; जे 
२, ५१, ३; हौ २०, १३९, 
४} परिषिच्यते शी १०, ८, 
२९; परिपिय्यते पै ३, १०,५; 
१६, १०२.१; परिषिच्यसे क 
९, ११,।८; ९८, १० (१०८ 
नो]; ०८.्५कौ २,११न४; 
६८१;०९८;१०२९ जे ३,११, 
६; ५६, ९; ४,१७, १ 
† परिषिच्यसे ९, ६५, ९ 
२,१२५ जे ३,१३.११. 
परि-पिक्त- "क्तः कु २, १८, ६; 
क्तम्‌ ऋ ४,१,१९; ३५,९६, 





१९४९ 


परि-पिच्यमान- -नः ऋ ९, $ 
1१०; ९७, ३६ (१०, ४५, 
१२); ९७, १४; द २, १५०; 
२११ दे, १५, ५; १९, ६; 
~नाः वु ९,९७,२६. 
शूपरि-पिन्वत्‌- -्न्‌ ते ५, ४,४, 
द; मै १,१०, १९; ३,२,४; ३, 
५९. 
१परिपषुं° पै २,५८.३; ६,२२,२१. 
परि+८ू( < स्‌ )" > ¶परि-पू- 
(तवा वाः ऋ १ 
५३,८; क्षौ २०,२१,८. 
रपरि-पत्‌"- -तम्‌ तै १, १,२,१; 
मै १,१,२; ४,१.२१; काठ १, 
२; २२, ६१; २१,१२४१क्‌ 
१,२; ४७, १४ षृ; शौ ११, ०, 
२३६. 
परि-पूति- -तिः ऋ ९०८५८; -तेः 
ऋ १,११९.६. 
परि५८व्का(< स्कोद्‌.न्द्‌ > चनि- 
प्कट्‌, परिचनिष्कदत्‌ ऋ € 
६९,९; शौ २०,९२०६. 
परि-ष्कन्दु*- -न्दम्‌ मा २०. १३; 
का २४,२, ५; -न्दाः शौ १५, 


पिरि 








२, ४२०५ जे ३, ३३, र 
परिष्टुण्वनिग छ ९,१४.२. 
{परिपू रण्ठेत्‌- -ण्वन्‌ ऋ ९०३९५ 

रकौ २,२४९; जे २,११.१५. 
{ परिपूत, ता- -तः ऋ २,२८५ 
२; ८२९, ९; ९, ४८३, ३; 
९९,२; १०५,२४११३,४; १०, 
३२,३; १३५७; सखि१,५, १ 
४,९,२; ते ३,२,११.३; कौ 
२,४.४९; ९८१; न्नै २,३४, ५७; 
४,२४,२; तम्‌ ऋ ९१६ १,१३; 
८६,२४ १०, ८५, ६१ १०७, 
१०; कौ १, ४८७; २, ११२ 
६८५; ते १,५१.१; २, ११.८५; 
५६,१ ३; पे ६,२२,१३§-तस्य 
ऋ ८, १,२६; की २, ७४३ 
-ता शौ ९,३, १०४७; १४,१, 
दृ वै १८.१, जृ -$तान 
मा २१. य४२का २२,५,२> 
-तासः प ९,४६.२. 
¶परिष्छतण पै ८,११,५. 
परि+८छ(<-स्त)म्‌ > परिमित 
-तम्‌ पै ५,११.३. 
† परि -िः ऋ १,९५.२ <, 
८८६ ज ४, ६,२; -ण्षि 











६८,११; १०,११६, शौ ७, ३, १०; -न्दौ दौ १५, २, ६ 
न्प २०,६,६; -क्ताङ १, १४५२०; २६. १०, १४५७,३; टी ७, १९, 
१७७.१३;७,२४, २; -क्तेभिः | परि-प्‌ ( ~ स्‌) “र परि- ज तै १,९१२.९; मै ४, १२५ 
_ ऋषन्थम  ___ __ क्वमि च- ----रन्न चछृण्वन्ति ऋ ९, ६४, २३; कौ ३; दौ २०,३५,७. 

अन्यथा व्याचक्षाण.)] । गस. उप. कर्तरि मच्‌ प्र. \ 


*) त, सस्थ. टि. ओ । 
४) सपा. प्ते-<८>>श्ते इति पामे. 1 
९) पाठः१ परस्‌ 
टि, जने) १ 
(दु. आापभरौ १,३,६ प्रभ.) 1 
ग. स्वरः (पा ६,२.४९) 1 
अदिस्‌-)1 प्रवृददादिलत्सरः (ठ. भा. 


[दएल 0 ६०,६९३॥ परि<८पु {प्रसवे 
%) सपा. पै १६,१५५.४ पुरुहतम््‌ इति 
ॐ) नाप. [परिचर- (वु. ना व्रा ३, ४,७,१ 


>> -रपः इति दोोधः ( तु. ससथ. 
५) उपखषटस्य धा. परिम्रहणे वृत्तिः 

९) विप. (घुर्‌ -) । गस, 
% वि. (परिदीतः। 

अ; वैत. ०. 019 

इति) ‡ 

ति पमि. । 


9) संदितायां सुडागमः छरा ४,८७ पा ६,१,१३७) + 


पपा. परिह इति। 
४) सपा. वै १६.३ 


१२,४ इति पामे. ॥ 


वैव. म. 


1) सपा, न्तम्‌.<->> णता इति पाभे. ४ 
९,१० अपिनिष्टिता इति पामे. । 


1) सपा. परिष्कृताः (तैन २,९.११, १० च)<>> 
परिषत्‌ ~> परिङुता < => परिष्कृता तैत्रा २,६, 
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2) ¶मभिशि-टि. द्र. 
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९. ६४,२८, कौ २,४८.७ २,१,६ 
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६, 
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परि दति -ति ऋ ७, ८२, 
तिभ ऋ ९,७९,२्‌ 





>) पुच्डातस्र ए यनि शोध 1 
४) पाभे परू १९४९ {द्रे । 


९) श्छर० इति पाठ ४ यनि क्षोध (तु स्पा खि 
५) पामि प १९५१ ¶ृद्र 1 


हवसा ए, चैतु ७ अदुपयष्टो योग दति । 
भचतु विवर पुरिव्राध दति योग । 


धफेतु वै सा (षप, वैतु उ, छष्स्ए ]पक्ष 


१०३) 1 


यरियाध्‌-~>-वाथ इति प्रस्तावुकमै 1 


४) नापर (-कड्गादिरप प्रतिखर- ) । प्रास अन्तोदात्त 


(पा ६,२.१८) 1 
५) गसं उप णमुलन्तमू । 


दवें सा 8, तैतु वफ. अश्र अनुपद्टमिति! 


४) परस्पर पामे 


भ) पामे प१८०८९द्र्‌ । 

२) प्रद" इत्येव सकेतयमान 81 चिन्त्य । 

२) पामे षू १९३१ द्र) 

०] स्पा पै १६,१४५.२ {भटिन्ववा इति पामि ॥ 

४) विप 1 गस उप क्रिबन्तम्‌ 1 

६ धा अप्रदाने (वैतु अन्ये वौरिल्ये, वृटभ्रबन्पे ) 
॥ 


) पाठे सा 6 द्र ^०।३,७ ८ प्र 


“दव -दता(तृ)इति ४, {५० २] १०7२ ष्द्ढति-- 


{तु मा-सक्ति-, म सुति-]>> -ता (सप्त१) इति च । 
्ूत->> तात्‌ (देत प) >>ैप्र यनि, इति मतम्‌ । 


परि «है 


प्परिद> ह, परि" हवामहे 


१०, १६७२. 
परि हव*- -वम्‌ दौ १९,८, ४, पै 
२०,४६,१ 


-रपरी (९५८६), पयेति छ १,९५.९४, 


१२८१३०५ ३, २, १२१, ६,७५, 
१४, ९,, ८२, १०, ९७,१, १०, 
५४८० मा २९ ५१, का ३९१, 
२,६, तै १, ७,१०.११, ४,६, 
षां, ५,४,४, २य्ब्‌, भृदे४, 
११,१२, ६,११,३, भूमै १,१०, 
१९१, २०, २,२,४, ३,५, ९, 
५,१६.३], १,५२६.२, 
७४९, जे १, ५४, ४, पवत 
ऋ ९ ७४,२, १०, ६, १, ६५, 
६, ¶ृ मै १,१०.१९, २, ८३, 
४७, १४, १५, शौ ४, ३८, ५, 
६१८,३, पर्येति भुकाठ ६२,५७, 
२१, ७, २७, ९, २९, ५,३२, 
६, २६, १२१, १३, ४६, १, 
क्प, थव, पै ३ ३९,३,७, 
११,९., १८५, ११, ४, १५,१, 
शदे, १५०, १०, १८ ४, ८९, 
प्रि * एति छ ४, ६,४,५, <, 
७२,९, परि एति ऋ ६,४८, 
२१,७,१, १९, परि एति पै 
__ १३, १००२०, ९१०५ ५3." --------------- ३, १०, 2०, ६१, ९, 





श 


१९५द्‌ 


परियन्ति क १, १२३, ८, 
३५,४,९, ८, ३९.१०, ९०८६, 
५, ६, ते 1२, ५,१२,१,०, ४, 
२,११, २,७,५.८.३१ृ भ १, 
१०,२०१्‌, २, १३,१०, ४,६, 
दषु, १२, भगं, {यै २,२३७, 
२३८, {ओ ३, २१, २, ३, शौ 
१२, ४, ५२, ९५, १७, <, 
परियन्ति मै ४, १२,१, शौ १, 
१,१०४, परियन्ति भकाठ ८४९, 
2३४, ५, २३६, १४, २९, १०६, 
क ६,९२्बु, पै १,६,१,१७.२०, 
१२, प्रि यन्ति १,११५, 
1३ (२, ५८,८)] ५, ४७, २, 
मे ४,१०.२], पै १९.४२.१२ 
१ परयेपि ऋ ९ ८२०२० ८३, १, 
१०६१४, काठ ३९१५९ कौ 
१, ५६५, ०, १२२, २२५, 
६६८, जे १ ५७,१२, २,५,४, 
२०, ९, ५५, ९, शौ १७, १, 
१५५, १६, १५०, ९, ९८, 
३२,१ पर्येमि ऋ ७, १८, २२, 
मारे, ५०, का २५, ९०६, 
शौ दे, ८, ३, परीमति पै १, 
६४,३ , पर्ये मे १११, ५५ 
शौ १४, १, ३९९, पै <, १४, 


¶‡०, परि (एवच ५, २, १। 





?परी(र५८द)> 





परीहि तै ६, ४, १०, ४, ५; 
मे १, ३, १२, काठ ४, ४; 
२७, ८२ क २, ३२, पुथैव्‌ 
तै ६, १, ६, ४, ६,११, २ 
७, ५, ८,३, मे २,८,३ब्‌, काठ 
११.४१, शौ १५,१,५.पे १८, 
२७, ५, वृप्वैताम्‌ तै ७, २,०, 
२, काठ १३,७, ३०,३. कदे, 
६, भुपर्यायन्‌ ते ६, ४, ११,१ 
काठ १२५७, २७, ९२ २९, ७, 
क ४५,८, परि मायन्‌ शौ ८, 
९,१८, पै १६, १९, ८, परि" 
सायम्‌ सि ४, १०९, ४,५५ दी 
२, १, ४४, ५, चै २,६.४५, प 
परीयाव्‌ मै ३, २, ५१, काठ 
११, ९, दे४, २, दद, १४, 
परीयाताम्‌ काठ २७, «<षृ, 
परीयाम्‌ तै ७ ५,८,३ब 
परीयाय तै ५, १,८, २,२,३, 
१,३,२, ५,६ १,६,४, काठ 
२, १०, क ३७, १, परि“ 
ईयठ ऋ ८, ९८, २, फौ २, 
११२३ ृपरीयु काठ रष, 
२,क३८,५, परि दयु ॐ २, 
५८, 


परि-यव्‌- -भृयव तै ७, ४, ११, 


२, काठ दे ३, -यन्‌ ऋ १, 





शे देवा ] युष्मादत्तस्य (वस्स्य) परिदता (अग्रदानात्‌ * 
गम्राघातात्‌ सत ) जन अना (प्राणत ) इत. ( ख ) 
वायति (शुष्यति । शोषित प्राणो मवति, यदु अरति 
(ष्मादतत बर) बहेतन (्रेपितवन्त स्थ) स (नन )व, 
अदभ्र (सपन्न-भावम्‌ ) आरा (ाप्तवान्‌ )" इति वा । 


>) गस उप भावे अप्‌ प्र थादिस्वरथ । 
२) सपा परैति >>पयतु दहि पामे 1 


०) सपा पयेति<->पर्वेषि प्य 
सामे ( ०) = सपा तात्रा १, ५, 
स्भापप्रौ १८, १२, १ तु प्रिय 

०} स्पा पुर्ैदि (जापी 


यैपग्त ११ 


दि इति 20} इति 
६। तैआ ३,१०४ 


ति इति पामे 1 
६,२०.१४ च)-<>> ॥ 


४) स्पा 


अुल्येपि (परि ) इति पामे । 

५) मा ९०२५ का १०,५.२ चखाठ १४,२ मारा ५,२, 
२,७ परियाति इति पामे ! 

९) सपा पर्येति ~> पयतु <> भापम १,१,८ 


परियन्तु इति पामे । 
पै १९.३९.१ पुनर्‌ एति इति पामे । 


५) पामे धू ८३६ द्र 





ॐ सपा तेना १,१,१.१२९ आपध्रौ १२,२२.८॥ मा 
७,१८ का ७,०,२ माद ७,२,१,१७ भभि परीदि 
इति, मै १,३,१२ सभिपरीदि इति च पामे । 

५) सप. परि वायम्‌ <-> ¢परीत्वा इति पाभे $ 


श्परी(रि.८द)> ' 


न~~ =-= 
१७३, २४५; ११९२, ६८, र; 

७१, ९; १०, ५२.५; ११११३; 

६; काठ १२,१४; -यन्तः काठ 

२०,१०१; क ३९, १२१; शौ 


४,३५.४; -यन्तम्‌ ऋ ९, ६८ 


६. 
फषस्यिती- -री ऋ १०.४०.५५. 
प्री(रित- -तः का ९०, २,६०. 


परी(रि-दति- -तिः काठ ७,६१्‌. 


परी(रिदोप्य मा ३२, ११९; का 
२५, २,८ तै द, ३०१, ६५; 
भूमे २,२, १६३. १०, 


८,८; काठ २९.७१. 


फपरी(रिदोत्वा५, प्रि (इला) मा 


३२,१२; फा ३५,३,९. 


पर्या (रि-भा)य->>भृपर्याय-दास्‌() 


काठ २५,२; क ३८, ५. 


पर्यायिक्‌°- -केम्यः दौ १९, 


२२,७. 


पर्या(रि-आ)धिन्‌"- -चिणः हौ द, 
७६,४ पे ५,६,६; ८, ३, १२; 


१९.१५.१५५. 


॥॥ 





१९५४ परीमन्‌- 
वद वव्भः 
पर्यायिणोभ- -णीम्‌" मा ३०, २४.८५; तै २,२, १२, ४८५ ४, 
१५) का २४,३,२. १२, २; काठ ६, १०; ४,- 


†प्थ(रिएोतवे ऋ ८, २४, २१; 
ओ ४, १७, ९; दौ २०,६५,३. 
पवै(रि-एोतृ- -ता ऋ १,२५.८६, 
२४, ५ ७,४०, ३; कै २, 
५९६}. 
स्परी(रि५८६), परि" "ईयते ऋ १, 
३०, १९; ८,२२, ४; प्रीयसे 
क्र ५, ८१, ४; परीयसे ऋ <, 
४९-५०,८; सि ३,१-२,८. 
फएपरी(रिदयान्‌'- नम्‌ ऋ २, 
१८०,१०. 
पपरी पै १,१११.३. 
परी(रि.५८६)्‌, परीक्ष काठ ३४, 
१८१. 
परी(९/द)ह्‌> °, परीष्याति 
शौ १८.२,५८५. 
परी-णदो परि«८णश्‌ (व्याप्त) द. 
†परणस्‌ः- -णलः ऋ ९, ५९, २; 
१३३, ७; ८, २१,७; ८४, ७ 





शौ २०, ६७,१; -णसम्‌ ऋ २, 





२४, १०; -णसाः ऋ १,१२९/ 
1९; ४, ३१, १२; €, ९५, ६ 
(१०, ९३,११)]; १६६,१४५,. 
१०,१०; ८, ७७,९; -रुणसिम` 
कै १,द४; जे १,३.१२. 
†परीणसु*~ -सम्‌ श ९ ९७, 47 
कै २,४६८; ज २,३५.३. 
परी-णहु- परि^/०द्‌ द्र. 
परीत, °ति- परी(रि<८द) द्र. 
परीत- प२ि4८दा द्र, 
परीत्य परी(रि८६) दर, 
१ परीत्याः पै १३,५,१३. 
परी(रि.८द)प्‌, न्‌, परि" "इन्धम्‌ 
शौ १२, ३२५; वे १७, ३८.९६ 
पैन्द् मै ७,२,१२१; पुरीन्धीतः 
मै २,५८.७१. 
भूपरी(रिदोष्य- -ध्यः तै ५, ७, 
५,१. 
१ परीध्या' काट १९.१०; क.३०,८. 
परीमन्‌"- -मणि ऋ ९,७१,३. 





>) तु. सा, 0४.; वैतु, वे. परि" "नक्षत इति 1 


४) पि. पृ १९३५.द्.। 

०) = सपा. तेआ १९०,१,४२ मना २,४२। तैआ १,२३ 
तु त्रिघाय द्रति पमि.। ^) पमे. पर १९५३ प्रद्र. । 
५) नाप. (सक्त, तद्रष्ट- च ) 1 मत्वर्थीयः उच्‌ प्र. उसं. 
(षा ५,२,११५) 1 

3) नाप, 1 गस. उप, णिनि" प्र. । ९) विप्.>>नाप. । 

४५) सपा. तेब्रा २,४,११,१ पर्यारिणीम्‌ इति पाभे. ॥ 

५) तु. एफ. 0.; वेतु, स्क. सा. ०५ ।पक्ष 
च्याम्‌ इति दवि. युक्तः परिः कपर. इति 1 

9) विप. (रथ) \ मस. इनजन्तम्‌ 1 

४) सपा. ऋ ०,१६.७ पद्‌ रखयाते इति पामि. 1 

%) विष > नाष. (परिवद्ध-, स्वामिन्‌ (तैतु. ए. 
0७, प्रम्‌. भाप. इति १{) 1 परि + (+८दन्द्‌>1 
~न वृदो, एय चः > भवि) “इनस > यस, 
यनि. (चैत्‌. तै. पा, °रे-न° इतीव विमाग इति, अन्यत्र 





पपा. अनवग्रद्इ्च, सा, प्षर.<-परि+८नस्‌ (गतौ, व्याप्तौ 


। इति, भा. << परि + नस्‌- ।= नासिको-] इति 0४१ 


प्रु, <-/ृ इति च १) । 

२) सपा, 'णसः<~ >> "णसि इति पाभे. 1 

») वहु-नामन- इति निघ दे, १। वा. क्रिवि, इति 
एप्प, प्रम्‌. 

०) पामे. १९०५ द्र. ! >) 8. परणि° इति १ । 
५) भाष. (स्वामिवदाचरण-) 1 ्परीणस्य- >> नैर 
यनि. (वैत. ८. 6. प्रभ. = पुरीणस्‌-) । 

") पाठ. ज-परी(त्य>>)त्या- >> -त्या (अप्रतिगम्या,. 
अपरिम्राह्या) इति शोधः 1 

*) पाठः १ ( प्र५८वृन्‌ (*मञने]>> ) प्दन्ज्यात्‌ इति 
दोधः (तु. सपा. मै ३,१,९) । 

५) नाप. (अग्नि- (तु. सा. अर्थान्तरे; वैतु. 6. प्रथ, 
म्राुरयेऽ्े धरीमनू- इतिवद्‌ भाप. इति|) । < «धू 
“ज्वलने' ( वैत्‌. सा. "पालने, 0. प्रम. पूर्ती? इति ) 1 


परसी-यत्त~ 


१९५५ 


परुस्‌- 








परी-यत्त- परि ^८यत्‌ द्र, 

परी-वाप- परि५८बप्‌ द, 

?परीवाटाम्‌ पै १९, ५, १०. 

परी-चृत- परि (आच्छादन) द. 

परी-रास्- पर्‌ द्र. 

पस~ -रः पै २०,५.२५; -रो पै १, 
४८, -तेऽ-रोपै १,७०, ४्थु 
१९,३३,१००. 

परस्‌ (:) शरौ ९, ५,४ पै ९६, 

९५, ३. 

परुच्छेप -पः तै २,५,८,३१्‌. 

'परुप,पा- -पः दौ ५,२२,३; प १३, 
१, -पम्‌ वे १२, ५, १९४ 
-पस्व शौ १०,४.२; -पाः ऋ 
५, २७४५ पै १२, ५, २; १७, 
१३,२; -पान्‌ शौ ८, ८, ४; पै 
६, २९, 3 -पे" ऋ प, 





५६१३. 
पारव्या~ "व्यम्‌ दौ १२, ८, ३; 
पे १६.१८५३. 
पर्या(प-भा)ः- -दः दौ ८८५ 

पै १६,२९,३. 

प॒रप्णीभ- -प्ि ऋ ८, ७४, १५ 
१०,७५.५४; -प्णी शौ ६,१२, 
३१; -्णीम्‌" ऋ ४, २२,।२ 
(५, ५२, ९)॥७, १८, ५ ९ 
-प्णीषुण छ ८, ९३, १३; कौ 
३, २,१; ज २, ५,६; -प्ण्याम्‌ 
छ ५, ५२, (९(४,२२१२)।. 

परुस्‌ -रः ऋ १०, १००० ५; मा 
२०,२७; का २२, २, ४ ते १, 
२,६,१; ५,२,१२, १५ म ४, 
१,२; काठ १, २; २६, ३य्बु; 
<; २१, १,५०.९५ क १०२ 





४१, १; ४७, % प्री ४,१२, 
२; ३; ७; पै ४,१५.१; ५-०,९, 
११,१; १६, ९९.०७; -रःऽ-रः 
क १, १६२, १८; १०, ९५, 
१२; खिसा २९, ७; {मा १२, 
८६; २५.०१; का १३,९,१२; 
पै, २, ६४ ६,९, ३; भ 
२, ७, १३}; काठ १६.१३१; 
छदे, ककरण, मशौ १, 
१२,३; ४, ९, ४; ९, ३१० 
यै १, १७,३; ८, ३, ११; ९, 
७५४; ९.२; १२.१२.६१; शदः 
३९११०; २०,६१, २.४; -रुषः 
ऋ १०,५३,१; -र्पःऽ-र्पः मा 
१२,२० का १४, २.५; तै ४, 

२,९, मै २,५, १५; काठ 

१६६,१६; -स्पा ऋ ९, १५, ६ 


*) =पर- । वयु. । <-4/पृ इति पाड (१,१०) दक. 
ष, प्रम, 

०) = एथु-। विप, (वर्नि-) 1 सपा. शौ ७,२२,१ पुर 
इति प्रभे, । 

९) सपा, दरौ ६,११९,३ विभे. 1 
*9) व्यप. ( ऋर्पि- ) 1 च्यु, १1 पपा, नावग्रहः । (पवै- 
-वत्‌->>) परत्‌- इति वा (पर्स्‌->>) पर्त्‌- इति वा + 
ओेप->>वस. इतीव या (१०.४२) १। 

° वप्रा. सत्‌. विप. ( {दाख्ण-] मो-, तक्मन्‌ भम्.), 
नाप, (ग्परशु- प्र.) च । स्यु.१1 <-+८धृ इति पाड 
"(४,७५) पर्वन्‌ - इति या (२,६), <परस्स्‌- इति 
एफ. प्रचर. । 

) क्रिमि, ।दादणम्‌ | । सरथ, प्ैधीकृष्वानः> द्वैधी 
~+ ("पाटने >> दैधो-छत्वन्‌->> रवा, नः इति दि-पदः 
दोधः। ६) 64. नाप. (उक्षन) इति । सपा. प १६, 
१५५,२ पुरुपस्य इति पाभे. । 

४) याः (२,६) = पर्ववति भस्त्र वेति 1 

६; ‡ भवि प्यस्‌ प्र. (ष ५,१,१२२) । 

3) नाप. [भन्धिुत-] पश-वृक्ष- (ठ, दारियः 
२६.१४] 2. च)] । कस. अन्तोदात्तः ॥ 

५) चमा, सत. विप, (नो), वयप. (नदी- 1= इव, 


[कै 


ती-) 1 


च । <-श्परत्मती (प्वैवती) इतीव या (९, २६)! 
<-परप्‌- इति ए. पर. । दोषम्‌ उत्तरे टि, द. । 

ग) ठ. पपा. या।९,२९. सा. 0. वा. प्रथत वैतु. 
यैष, ४९८ ¢ 0. सा तैआ] इ. छण्डशा 
10408 ११,६० | श्वणया ।तृ१॥ जा =श््ण्या इति । 
सपा. तैआ १०, १, १३ सना १, १३ पर्प्णिवा 
(= श्व्णि, भा) इति पभ. 1 

ख) पाठः १ (८८ [वृषौ > मवि ) श्व्स्न- > 


भ्र, श्वरष्ण- >> तदिते *वरूण्या- ( =प्ष्या> ) 
--प्ण्या इति शोधः । दपं सस्य. टि. श्रीः, इीपाख- 


द्र. 1 
२) तत्समीष्देड-पर्यायः इति 0, 26 (*२०८- 
१० भ्न. । 


०) विष. [ैत्य-रिता-) नो {भकरणत म्षपः द्र] ॥ 


ति + श्डष्ि- (माप, [दीप्त-> सैत्य-) ) > मस. 
शवि-रूष्णि-> ध्नी नैम. यनि. द्र, (तु. सप्र. छ १, 
९२, ९; धेड. वे. = पर्ववती- इति £) ॥ 


स माप. (अवयक-पवेन-) । व्यु. १ < दृ इति 


याउ (२, ११७) 1 


) सपा. मा २३, ४० दा २५, ८१२ य्व इति पामे. ४ 
म) स्पा. शौ ९,५,२१ शिरः इति पामे. १ 


परुत-> 


मा २०,२७; का २२, २, ४; तै 
१,२, ६,१क २, दर्जे 
२,५०.९]; सौ ४११२,२;३;५} 
ये ४, १५,१; प; -रुपि ऋ ७, 
५०,२ मै ३,९.२५; पै १९, 
२८, १३; १५; -भुरपिऽ-रवि 
ति ५,५,६,३; न १, ११,६; ३, 
१,८ काठ १४,६२१,३;२५५,८; 
क २१, १८; ४०, १; -ृरषी 
ठ २६, ८; क ४१, २; -रंपि 
सि ४,५,१०; ३३; मा १८३; 
२३, ४१; का १९, २, ३; | 
८,३; तै ७,७, १, २६५, २, 
१२, १; मै ९, ६, १११; २, 
११.१४ काठ १८,७; ६९, ११; 
७०,६; ४५.५०; ५०,६; क २८, 
७; २९.८५ सौ ९,३,३; ६,१; 
१३, १८ १०, १, ८ रन््पे 
१,८७१२} २, ३९१६; ८४, ११; 
१४,३, ७; २९; १६, ३५, ८; 
२९११०; ३९१६; ७५, ८६१११, 
१३ १७,२८,७. 
गृपरऽष्तास्‌ (:) मै ४, १,२ 
काठ ३९,१; क ४७,१. 








१९५६ 


परः-मु"- -सम्‌ दौ ६,१४,१; 


पै १९.१३७. 


परे(रा५/६)पराऽयत्‌ भ ११६१०. 


परति २,१०,२५ूएरा''पति 
तै ३,३,४,२१ू; प्रायन्ति भूमै 
१,६,७; १००१९ १७, १५, 
ॐ; पुरा""यन्ति छ १, २५, 
१६; परा“ "य॒न्ति छ १,१२३१ 
१२; पै २०,३३,२; प्रायन्ति) 
शौ २,२,३; पै १,७.३ परेथ पै 
१,५०,१; परेतु शो द, १४०) 
३४; १८, ३,६२४५ पै १७, १४, 
७४५ प्रावन्तु क्षौ ८, ५, ९; पै 
१६, २७,९; प्रेद ऋ ९, ४०४ 
१०, १८, १५ ३०, ५; ९५ 
१३; १०३,१२;सि २, १९, 
१;४,५, २५; ३२ गमा १७, 
७८; २५७} †का १८, ४११२} 
३८, ४,६५ मे १, ९,१३१बुः क 
२१२११ क ३, रः 
६1; ५, २२,२; द,४५,१; १०; 
१,७; १६; २०; २४-२६; १९, 
१,१३; १२,२,१;२ १; ९४५, 
२, ३४; ३५; २०, ६८, धपे 





परे( रा) } 
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३, ५.५; ५,९,५२८,३; ३१.- ,. 
५; १६, २५, ७; ३६११०; २७, 
४६; ९४; ७२,७; ९०,३; १७,. 
३०,१; ३२, १; १८,१०.४५. 
पभ; १९.१२.१२; ३६.४६ २८, 
२; परेतम्‌ पै १, ८०५२-४ परेत 
पै १,८५.२ ९,६, २५ 
काठ ७,१४९.१६; ३६१३५ 
कदे, ३; ८, दग्५ कौ ४, ३७१ 
३५५ पै १३, ४१ ४८; पुरेतन, 
~>ना र १०,८५,३३००न १,. 
१०, ३०१०६१९; वै १०,१, पः 
पराः" -एतन" क्रु ५, ९१, ४ 
भूषत तै २, ३,३,१; 

१, ६, १३५; काट ८, १० क 
७, ६. 

परेयुः छ १०,६१,२१५ मे २,- 
३, ४९) परेयुः ४ १०, १४५. 
।स जपति २,९, मै 
१४,१६; शौ २, २६.१; १८. 
२,४७; पै २,१०.३१०; परेयुः 
काठ १२,२्१्‌; पै २,१२,१. 


परा(रा-श्यण+- -णम्‌ ऋ १०८ 


१९.४१ ५४२८०९ शो १,३५.३; 





>) सकृत्‌. परुषि इति पाठः १ पर्षि इति रोधः 
(त. स्वरः)1 ०) सपा. मै ३,९.२३ वद्यणो इति पाभ. 1 
०) सपा, ते ५,७,२५.१ पूर्वाणि इति पे. 1 
५) विप. (बलास) 1 उस. उप. कर्तरि अण्‌ प्र. (त. 
पपा. ए. छ. वेतु. दोपा. सात. °दसख° इति पाठः) । 


०) पमि, पर १९१७ ८द्र, । 
५) चन्द्स्तः सदत्‌ पाठः दरेधारहः 1 


&) सपा. पै १९.४९.११ खर्ति इति पाभ. 1 

*) = सपा. मं ९,१,१५ दाधौ ४,१९.५ । तेवा ३,०, 
१४,४ तेञाजा १०,४५ आपो २१,३,१२ पार्‌ १,५, 
११ आश्रि २२, ४२; ३,५,४२७ दिग्‌ १,२८.१ तु 


भर्तु इति पामे. \ 
ॐ तु. सस्थ. टि. जनु । 


ॐ) सपा. पे ३,१,६ रेदि इति पमे. । 


५) तु. सस्थ. टि. अचि । 

५) दोधितः पाठः द्र.(द.टि. अपरे्ि) । सपा शौ १०, 
१,२८, अथेहि इति पमि. । 

ण) सपा, परेत <-> परेतन इति पामे. । 

म) वैतु. सा. छ. ५. विपरेतन इति 1 


०) सपा. ति, परेतन इत्यसय स्याने शौ १४, २, २८यै 


ऋप्रा २,७२॥) । 


२) सपा. परेयुः << >> परेताः इति पे. 1 
*) परेयुः इति पाठः १ यनि. दोधः; (ठु. सपा. ऋ १०, 
१५२ ईयुः इति पमि.) 1 


१८,९,८ विपरेतन इति पमे. 1 
४) वतु. पया. प्रा, इत, नः इति १। 
५) मयुर त>>तमप्‌ इति (वैत. पपा. इतन इति ।तु 


*) गस. उप. भवे स्युद्‌ प्र. ¦ 
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६, ७०,२; १०,४,५७; १ ६, 
९,१; शद, १५, ७} १९, १६, 
सुर मिक 
शौ ६,१०६.१० ६९,२३५५. 
परा-यत्‌- -यतः शौ ७,३९.१ पे 
३१२९, २३; ६, ९.४; -यते 
शौ १९, २, १८५ ९,७; पै एद, 
२१, ८; १०५, ५; -यद्धपः 
१०, ३४, ५; -]यन्‌ ऋ १०, 
४५,६;मा १२, २३;का १३, 
१०६; तै ४, २, २.३; मे २, ५७, 
९; काठ १६,९. 
परायती -ती छ १, १९१, 
पै ४,१६.३; -तीःपै९, 
५,१४; -तीनाम्‌ ऋ १,११३, 
< -तीम्‌ ऋ ७,१८.३. 
परे(रा-शोत- -तः च १०, ८३,५०; 
१६९१, २; परौ ३,११, ४, 
३२.५०;१८,२,२६ऽ; २०,९६, 
यै १,६२,२; ४, ३२.१०; 


१९५७ 


५ मै २७, १६१२, गम 
४, १४, १९५; कठ ३९, ॐ; 
शौ १२,२, २९; १८५, १, 
५; ५४; ४, जः प, 
१०२, १०५ १७.३२, ९; २०, 
३३, ३; -वासः पै २, ३, ४१. 
परेत-यातु- तुः पै २०,४२,६. 

परे(रानद )ति- -तौ ऋ १९०, 
१७८,२. 

परे(रा-छ)त्य पिसा २९, ७; धृते 
६, २, ११, ४५७, १, ९, ७; 
भूमे १,९,०५२, २.१ ९०१२ 
३; ३, ३,५; ४, ३१५ ¶ृकाठ 
९, १६; १३, ५५ ९५, १५२ 
२६,३५ शौ ५, २२, ८; १०,४, 
१९.१४,१.४२६१२,१,६६१६, 
१६.९;१८.४,१०२१९.३९,३. 

परे (राद)चिवस्‌- -वांसम्‌ः ऋ 
१०, १४, कमै घ, १४, १९; 
शौ १८,१,४९. 


पर्जन्य 





? परपर” पै ४,२५,१५. 

परेमन्‌"- -मणि कौ १,२०९; त १, 
२२, ६. 
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*) = विप्रकृ्टाऽऽभरय- 1 दिष्टम्‌ रेमाय॒न- टि. द्र. । 
षष २९७ द्र. 
०) य उ वाते प्रेतः इत्यस्य स्थाने सपा. शौ ७,५५.३ 
पुनरा ताविचाम्‌ इति बिभ. 1 9) पमि, पर १९५६९ 7 द. 1 
°) स्पा. दौ ७, ८५५ प्रविष्टाः इति पामे. । 
५) सपा, दौ २,१०,८ निरेणसः इति, तैत्रा २,५,६०३ 
भापमं २,१२.१० दिद २,३,१० ग्वेनसः इति च पमे. । 
९) = स्पा. आश्रौ २,१९.२२ या १०,२० 1 तैमा ६, 
१.१ तु परेयुवांसम्‌ १ इति पराम. । र 

४) पाठः१ परे ( परस्तात्‌ ) + (“बत्‌ (वपन । ~> 
भवि बृ्त->> नैग्र. वार्‌- >) वर- >> बस, पर 
वर~ (विप, {तक्मन्‌ ]) >> -रः इति शोधः ॥ स्य 
शरुतीयेकः>> तुतीया्धिक- >> -कः इत्यपि क्रोधः (वैत. 
¶ १४९४ € )। 

) = परीमच्- ( द॒. म. ८5. भरर) इति शला 


वैत. व्यु. बिव. < १पर- + 4८बद६> 1 दमन्‌ 





जन्‌ इति, <पर- + 


(अ८अवेति 
इतीव ५० ।१,५०१ 8४ [१९ ११४ <<: 4/्‌, 


स्यु. चाऽभेदः (ठ. मदे-वधे (नै. <> मदिग्धे 
इताव+ 
सा. 9पर- + तद्धितः इमनिन्‌ प्र. इतीव च १) । 

ॐ) पाठः १ पुर, गुदा इति दि-षद्‌ः श्तोधः (वतु. ग 
युरेगहा इति, मूको. पगा इति च १) । सस्थ. भजः 
इति पाग्ट्व १ ५८अर ( “दीप ।त- मयैन-1 >> केरि 
असुचि प्र. ) ल्ष्‌- > मर्जः (विप. (ज्योतिः) इति 
शोघः। 

४) नाप. (मेष-) । वयु.१। < («कृप्‌ । 4्व्‌ + 
“लन्‌ वा +८नि वेति, प्रा 
वेति या 1१०, १०। प्र्‌ ; < (ताडने 


ल्‌ (पर| इवि छप. र च १॥ -< ५८ [चने 
(ठ. ड ।३,१० ३1 <“ ।सेचने। इति वु मतम्‌ } 


५) पुनइति संकेतयन्तौ ए, १7. चिन्तयौ । 
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ऋषु; १२. ९६४७, १,१०; ५, 
मर्म; ६,९१ृ; ७.७१; ८८१; 
१२, ५; १४, १२; काठ 
<; ११.९१०१्‌; ¶१३,८; 
१२; २२, १२१; २०, एणः 
२९४; ९५, १४६१७; भक ३, 
द, ३५.५५ ७६, ६१ कै १, 
१९९५; २,३९६; ६५७, ६६७; 
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काठ २, १५; एौ १, २-३,१; 
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कार, ०.५ ते १,२, ८.१ 
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१६९४,५१ ते २,४,८,१}१०.५; 
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दमे २,४.७१; १२, ३६४, १, 
१०१्‌; काठ १९,९९; | 
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न्याय छ ७, १०१,५; १०२, 
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१ काठ २६, १५; शौ ६, ३८, 
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-न्याः मा २७, ३; ९; का २६, 
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पञचन्य-रेतस्‌।- -तसे ऋ ६, ५५, 
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पञन्य।,न्या]-वातभ-- -°्ता ऋष, 
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काठ २९५; क ४५,६. 


ज; काठ ११, ९१६ पे २, २५, | पणीरणी०- -न्णे सो ३,५, €; 5 पै 


3; ७१५,४. 
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३, १३,७;८; -णैः तै ¶२,५, 
७,१;२य ३;७,४, ११, 9 
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*) सपा. शलौ २,२३१६ धौः इति पामे, । 

४) सपा. शौ ११,७,१४ भाचायैः इति पामि. । 

९) सपा, पञ्ैन्यम्‌ ~ >> पर्जन्याः इति पामे, 1 

५) पाठ. १ °न्यम्‌. इति कोधः (तु. सपा. ऋ ५,५३ 
4 ण्ण; वैत. ह. ग्पात्‌ इतीव कृत्वाऽतु- 


व्वादयन्‌ १} 1 
९) विप. । सास्यदेवतीयः भण्‌ भ. । 


४) विष. (भग्नि-) 1 स्च. उप. भाप. -८^८अन्द्‌ । 
<) स्पा. छम्‌ <-> प्दन्यम्‌ इति पामे, । 


प्रकृतिस्वरः । 
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*) उप. भवि यत्‌ भ्र, । ‡) विप. । वृस. पूप, स्वरः ॥ 
ॐ) विप. । वस, पूप. स्वरः । 


*) देवताद्ने वैकल्पिकः मानड्द्‌-गदिशः उस. । उभयत्र 
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(= ~ “भवरणः धैव. पाड ३, ६-८८-८५ 
"पूतौ" इतीव, ७. << 


अन्यये्वेयोरप्यर्थयीः 
ग्वती-)> नैप्र. यनि. इति विवेकः द्र, । 


-<‰स्ट णे" इतीव च ‰]) । 
पष्ये.ण्यु- ( = महापर्ण-वन्‌, 
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६,५; २५, ४,४; तै ४,२,६,२; 
मै २,७,१३; काठ १६, १३; 
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२१३. 
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क छदि,८. 
पणैपती- -ती मै ४,१,१५्‌. 
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पणवी -वीः ऋस, ३,१४य 
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९) सपा. पर्णात्‌ <-> प्ण इति पामे. । 

%) विप. >> नाप. (तोदन-कर। स~ ।वैत्‌. सा. उ. 
म. = पत्र-सखरूप- इति) । ~ < हिसायाम्‌ 11 पणे- 
शदू- टि, अपि द्र. । 

°) सपा. पूर्णीयल्>>पण्याथि इति पामे. । 

%) नाप, ! उस, उप. अधिकरणे किः प्र. । 

४) नाप. ! मलो. कस. अन्तोदात्तः ! पूप. =पलाश- + 

भ) पामे. षु १६२३ ध द्र. 1 

% = परादा-वस्कल- । षस. । ध 

ॐ) नाप, (पक्षिन्‌ ।तु. वे. सा. ७७. वु. ८५४ 
6. विप. इति|) । उस. उप. < 4८वी [गती । 

८} चिप > नाप. (यिन] ददः) 1 (५८ (रिसा- 





याम्‌ | करये >> पर्ण -।्ल-, तोद) + (श्‌ ~> शादि 
[हिसायाम्‌ । >> कर्तरि) यथायथं शद, वाद्->> वृस. 
यनि, (व. खा, उ. म. = पतितप्ण-देश-[=तदूषः। इति 
छ्त्वा उस. उप. अधिकरणे भ्र, इति, एए प्रष्ठ, = पणः 
~ इति च) 1 
५) ०६ 1 = सपा, आधौ ८, ३, २३ वैताग्रौ 
३२, २५ शंभौ १२, २३३ द णेस ° इति पामे, ॥ 
ण) तु. एषः वैतु. शपा. सात. पर्णदाफः इति १॥ 
०) सपा. शशदाय <-> “चाय <-> शाद्राय इति 
पि. 4 ०) विप. द (~) । पर्णेन (चलेन) 
दि (हिंसाया) साधुः" इति ङत्वा यत्‌ प्र. ॥ 
ध १ ५ नखाद-->-दम्‌ इति शोधः । शणेन 
(सनेन ) सादयति (शयति }' इति इत्वा विष. 
([प्रक्रणतः। वृधिकः) । 


पण-> 


प्िन्‌*- -भिनः छ ६, ४६, ११; 
<८,५,३३; ९, ८२६ मै ४,१, 
११, पौ २, ६६०१; त ३,५५, 
<; -मिनम्‌ पै २,०००५; १९, 
३४, १६९; -णिनाश़् ८, १, 
११, 
परण्यै- -ण्याय० ते ७, ५, ९, २ 
काठ १७, १५. 
पर्णक -फम्‌ मा २०,१६; का २४, 
३१३. 
पथोयर- -यम्‌ व्रः १,५३,८; शौ २०, 
२१,८. 
पणैय-घ्न्‌^- -ध्ने ध्र १०,४८,८. 
¶ पर्तिंमा- -का सि ५,१५,८९. 
पर्वे- ८ द. 
पु(ल>रत्वा"- त्वा तै ७,५,१,२५. 
पफरत्‌ पर्‌ द. 
'पर्फरी(क)का- -का छ ९०, 
१०६,६. 
ुपय(रिभ)क्चि"- -भिः ति ६,३ 
८,१९; -नम्‌ भे ३, ९,७४५ ७, 





१९६० 


१४९२ ८.१; काठ ३१,०; ~त 
तै ३,४,३,५. 
प्ैग्नि4् >> ¶ृपधभि-छत, 
ता~ -तः काड ३४५, १५; ~तम्‌ 
प ६, ६, ६,१; फाठ ३०, १; 
क ४६, ४; -ता काठ ३०; 
१;क ४६, ४ -वान्‌ तै ५, 
१,८, ३५ मै ३,१, १०; काठ 
१९, ८ क ३०, €; षाम्‌ तै 
६, ६, ६, १; काठ ३०५, १; क 
५६,४. 

पर्यु" -ङ पै ५,९,६. 

पर्य(रि५८अ)द्रद्‌ > हि, पयैद्- 
याति श्र १०,१६,७१, 

पर्य(रि५८अ)च्‌, पयैचामि ऋ १९०, 


११९१५ 

पर्य(र५८अ)ञङ्‌ , प्यैनकि भै ३, ९, 
रभु. 

? पर्यदानम्‌ पै ६, १४,९. 

¶ पर्यन्द्मि पे ६, १४, ३. 

पर्य( सजि }पो( प<८र)णौ, {परि 


पर्य(रि.श्र)श्‌ (याती) 

पोष भ ४,९,११९. ~~ च् 
गुपर्य(रि५८अ)म्‌ (सेये ), प्रयेमन्वि 
काट १३, १; पयेम्युः काठ 


१२, १. 

पै(रि८भ त, परि -"मपं च ९, 
५२, ११ ९७, १५ परै, 
४९६१; २, १५८; सै ए, ५१, 
१०१; ३,१५.९; एपरि"" "भरेव 
शौ ६, २८, गम पयर्पिन" 
काट ३३१६१. 

 पर्य(रि-अोच पद्‌, प्वापदयत्‌ प 


६,७,१. 
पर्य(रि-गोव <८दो, ¶पयैव्यति ते २, 


२१७,४९ 

पर्य( रि५८अ ) इ (व्याप्तौ ), परि” 
अदयम ऋ ३,१११८. 
†परि"भश्नोतु र ४,९१८ मा 
३, ३६; वा २, ३,२८५मे १, 
५, ४; काठ७, ०; क५, 
{परि(जभ्रोतु) म १, ५,५;११; 
काठ ७,४;९. 








४) वधा. । यया-योगमर्थः व्यु चद्र. 1 

४) विप, (-) । तवमवीय. यव्‌ भ्र. (तु. रकक्ष्य-) 1 

०) पामि. ए १९५९ ८ द्र, 1 

०) अर्थ" च्यु. च १। =भिष्- इति म., =मल्सयमरादिन- 
इति भा. सा (सत्रा ३,४,१२,१) 1 

०) व्यप. (अघुर- तुवै, सा, ५४१.) । च्यु.१1 -<पणै- 
इति ५५. । 

५) उप. अधिकरणे कः प्र. 1 दिष्टं प १०९४ ९ द्र. । 

८) पाभे. पर १०६१.द्‌.। 

४) विप. (भरित-मरा-, सुहिता-। मो-) । (4८ 
(मरणे]> मवि) *"पथ- + (4८घ (*भरणे।>> मवि) 
"->>वस. श्यर्थ- (परपरा >> नप्र. यनि. 
(वैत. पाड (४,१०५.८ (रीतौ। + त्वन्‌. श्र. इति, 
भा. सा. (तु. ए. सपि] < <८पर्‌ ।=पी] 4 क्त्वा प्र. 
इतीव, ८०४१ । तु छ .1 «पद > "पवां इति वा 4पृ> 
“पूरव इति वा शोध इतीव्र १) 1 सस्य. <८च्‌ ।मक्षणे] द. । 

५ सुप्र, काट १९.१२ क ३१,२ बरत्वानिः इति काठ 


३३,१ प्ेत्यरीः इति च पाटः । 

1) विप्र॒ (["दीप्तिमत-] अद्विन) । < ^> 4 
पद्‌ "दीप्तौ" (तु. 0९.; चैत्‌. सा. << <८फष्‌ | विशरणे, 
~व वा 4८ वा) । 

*) प्रास. पूष स्रः (वैठु. भा. वस. इति १)1 

५) द्वि) सत्‌ वा. क्रिवि. द्र. 1 

२) नाप. (रय्या) चु. १।<- भ्ररि+८अद्भू इति अभा. । 

२) पमि, पर १९५४८६६. । 

%) पामे. षर १९३८ दद. 

ठ सपा. मै २,५,२* अभिङ्सन्ि इति पाभ. । 

)तु म. एफ. ३2. वे. सा. 0. 238, परि 
सरव इति योगः 1 प्र॒ ५३३ अ इति नेष्टम्‌ । 

-) पाठः १ (परिह > 1ठि भ्रुर) परि" -अहषव 
ध शोधः (तु. क छ 1 ५ मा ३५, १८ 

-व्यत्मासेन श्रावितम्‌ इति, पै. मु्ो ( १० 
महत इति पामे , यन च शोधः ६ (८ 
%) धा. आच्छादने शृत्ति- 1 


पयै(रि८अोसू(सुषि) 


<पर्य(रि५८)स्‌ (भुवि), प्रि च १, 
६१, ८° शौ २०, ३५, <, 
परिषन्ति  ९,८९,५, परि+" *“ 
सति छ ९, ६६,२०, प्रि ** 
स्थ्रु १०,४०.६. परिष 
७, १०३,७ 

पर्य(रि५८अ)त्‌ (लेप), भुपस्यते मै 
३,६.७१, ८,१०, प्रि -"भस्यते 
शौ १३, २, ४३, शूपर्यस्यति 
काट १९.११. क ३९,१ 
पर्यास ऋ ७, ३०,१०८ 

प्य (रि-अ)स्न->>परयस्वा(स्त-अ ) 
श~ क्षा शौ ८, ६, १६९, पै 
१६१८०,७ 
पर्(स्भि)स्य पै २०, २९, ७ 
पय(रि श्)स्य(त्‌ >> )न्ती- -न्ती 
पी १२,७,१०, पै ६६,१४३,१ 
-शपर्याकारम्‌ ° सि ५,१५,१८ 
"पर्या( सिआ )4/@, >> चिकी, 
शूपरि “भाकरोति काठ ६,३.क 
४, २, पर्यायात्‌ मै ३, १०, 
६ 
पर्याश्र्यिते म १,८,३ब्‌ 
पर्याचिकीर्षन्‌ तै ६ ५,२,२१्‌ 
पा-क मे ३,१०,६१्‌ 
पर्युह्(त>ता- -ता सौ १२, 
न अ 





१९६१ 


पर्या(रिम) वत्‌ 





पया-त्रियुमा(ग>>)णा- -णा न्तौ 
१२,८,६, पै १६,१४४,६ 
पर्या(रि-आ) «गम्‌, पर्याजगन्‌ पै ९, 
३,८ 
पर्या-गत- -ते तै १, ६,१०.२४ 
शपर्यागारम्‌ ° दौ २०,१३२,१२ 
पर्या(रि-ज)<८ण( <न )द्‌, 
भृपर्याणदयति तै ६,१,११,२, मै 
३,७,८, काठ २४,६, क २७,० 
पर्या-गद्व- -म्‌ दौ १४, २, १२, 
प १८.५.२३. 
पर्या(रिआ )<८णी(-<नी)> 
बुप्या णीय तै ७,१,६,६ 
पर्या(रिआ)«८धा, प्युादधाति चौ 
१२, २, ५१, पै १७ ३५, १ 
पथयुधत्त दौ ९, ५,५,यप एदे 
१01 
पर्या(रि५८अ)प्‌, ¶ृपयप्नुयात्‌ मै 
४, १, १३, काठ १९, ६, ३१. 
१०, क २३०,४, ४७११० 
परि भाप १, ७६, १, 
काठ ३९, १४, प्यपित्‌ मै ३, 
८,८बृ 
प्या(रिआ)्षि- -शृष्तयै ते ५,१.३२, 
५,४,१२,३, काठ ८५, क ७,१ 
पर्या(रि ष्ठम्‌ ते ७, ३, १, 
भ्र 





पर्या(रि-आ)५८प्लु > ¶ृपयां वर 
वे तै ७,५,७,२, काठ ३३,५. 
पर्या(रिआ)८भर >>पर्या-खत- 
-ता पे १९.४०.१४ 
?पर्यायणोः पै १८,८.२द्‌ 
पर्याय-दास्‌( ) परी(रि५८६) द 
पर्या(स्मा) धया, आ शा“ 
परि यादि" ऋ ८,३४,१० 
पर्यायिक ~ गयिन्‌- परी (परि ^) द. 
पर्यारिन्‌- प(रि ८ द्र 
ुपर्या(सिभा)<८लभ्‌, पर्यारम्यन्ते 
पै २,१,२,६.४,२, यै २,५,२ 
काठ १३,१,० 
प्या विचुत्सत्‌- पर्या+८२त्‌ दर 
पर्या(रि-भा)4८बृत्‌ >>वर्भिःविदृत्व, 
प्यावरति शते १, ७, ६१३५, 
५,२,१,३५, ७,१,७ ४५ म १, 
४७२ ८, ५२५, ३, २,१२५.१० 
१ बृपर्यावतेति २,४,१०१२, 
मै १,४,०, ८१५, २,२,१, १०४ 
१, काठ ११.१०, बृपर्यावरैविर 
काठ १९ ११, क २९, १, 
पयवे ते ३,२,२,१, पर्या 
वने तै ५ २,५,४२१, ७,२,८, 
२१, ४,१५१.४, ११, ४५ 
३ ९ ४1, १०, ५,६, काठ 
३२ ३५, पयवे शौ ७,१०५, 





५) गस उप भविधक्न्‌भ्र । 


५) तु उ पीप, वैत वे सा परि (भवन्ति), 
क्सि इति दवे पदे, 0४ धामानि इति दवि. युक्त क्थ 
इतिच । ०) पाठ १ लेटि मससि इति शोध (दक 
*९,८६,५ सस इति) । 

हुव सा, वु एफ 6 पय॑(रि^८अ)घ्‌।सनि।। 

५) चस समाशान्त पच भ (पा ५,४.१३३) । 

९) सपा परस्पर पामे (वु © [श्ाधौ |) पठ 
सात पर्यागारम्‌ ) वा च परि, आकारम्‌ (ठ्‌ ध 
आश्रौ ८ ३,१७) इति, परि, श्षगारम्‌ (व १ 
दाधौ ६२ १८,१८ ) इति च यथायथ द्विपद षद 
विभाग । देपरवैश द्र 1 


पपत १२ 


९) पाठ 2 परि८द्‌ (बाधन ।>>पर्यायिन्‌->> -पिण 
इति शोध (तु सपा ऋ १०,८५ ३२ परिपन्थिन इति 


ग) स दिता (३ सा रि इवि 
च द्वितीये भव्ये आ इति चोभावपि खाज इति, तण 
अश्च इति प युक्त क्य जा इति) परि आयाहि इति 
च योग) 1 तु सस्य टि जनु। 

3) तु खस्य टि मभि । *) पामे पू ७१३९्द्र 
५) ए २०४ इत्यन मलुपर्या° र्ति सरिष्पण नेष्टम्‌ 


(ह चाव मै १,५० प्र) 1 


परया «८दत्‌ 


१०, ९२, १, ३४४४, पे ९७, 
४, ५, २०, ३५, ४, पौ 
वयाम्‌ शौ १२, ३, ८९, पै 
१७, ३६, ८, पर्यायत तै २, 
५,८, ५०, पर्यायत भ ३०६, 
९१, भुपयांवर्तत मे ३,३,१०, 
६, ९२, पयोवेतत काठ २१, 
१०५ 

पयव ९०, १२४४, 
पयौदरत शै १९, ९, २६, यै 
९६,२३१६ 

परि "आ * ववृत्यात्‌ त्रु १०, 
८९२ 

प्यौवसेयति ते ६, ४, १ 
पयौवतयेथाम्‌ पे ९९, २५, ३०, 
बुपर्यायरैयेत्‌ ते ६, ४, १,१, 
पर्यावसैयेतम्‌ पै २,५८,६० 

पर्या विद्त्सत्‌- -रसन्‌, ऋ ७, 


६३५२ 
¶ पर्याचैरथायनाम्‌ ' पे १३,३,८ 
पर्या(रि५८अ)स्‌., पर्यासते ऋ ८, ८, 
८, प्रि मासते ऋ ३ ९,३. 
८, ३३,१, ९.७३, ३, ८६१ १, 
१०,१५७९, २, वौ ९,२६१, २, 


१९६२ 


४०,७, पू्यांसीत व्र ७, =-= ७. | वु(र्ऊ) ५७. 


पर्या( रिभ ) प्ति, परि "" 


आलिच्रव्‌ ऋ २१४८१०. 
¶ूपर्या(रि५८अ)ह्‌, पर्याहु ते २, ३, 
११.४२, भे २,३,५२, काठ १२, 
८२ 


पयक्ता- परच्‌ द्र 

पह्यमाना-, पवृंढा- परिह द 

परयू(रि+८अोप्ै पयुुयीत म २, ९, 
ू 


६ 
परय(रि५/)द्‌, ¶ूपयूहते तै ५, २, 


४, काठ १०, १, भूपधूहति म 
२,१,९, ३, ७, काठ १२, ५, 
२५,९, क ४०,२, प॒यूदामि मा 
१,२५.२७, द,३, का ५, ६०५ 
७,३, ६१,४, तै १, ३, १-२, 
२, ६९,२. म १, २, ११२, १४, 
३, ८,९, ९,२, ४, ९,१२, कठ 
२११, १२,२,३,२५, ९, क 
२,५, ६, १०,४०,२, शौ १९, 
३०,३,य २,५४, ४, पुयूह ते 
१,१,७,१२४, २९, काठ १,७.४, 
बृपयौदत मै २, ४, २, काठ 





२१४. १ २७,९, ३, १९, 
९, दौ ७, ७५,२, २० ५२,१,। 
५७,१४.्‌रि = भासते ऋ १०,। 


१२, १२, पयत्‌ ते ५, ३,६, 
रभ्‌ पर्वहन्द तै ७,२,५४्‌' | 
पर्यौदन्‌ ते ७ २,१०.११ 





पु(रि+८)> भपर्या(रि-आ)टिन"- 
| न 


१०,२०, ७, ३,०, ७, २, ५.३, । 





पर्वत- 
न~ म २,१,९; १,५,- 
काठ १२.५ ४ 
पर्ू(रि-ऊोहमाण- -ण प १६ 
१५२,११ 


नरितै२, १, ४,५, 
४, -री काठ १३,५ 
भुपयौरिणीः- -गी तै २,१,५४, 
७, २,५,४, काठ १३, ५, 
-णीम्‌ भ २,५,४, काठ १३,५. 

पर्ये(सिआ ८६), पयौऽ्यय पै १९, 
३५१ 

गृरपय(या-द)ोत- -ते काठ ७, १५, 

१३,३, ७, २२१३१, क ६,५ 

पयत, पर्ैतृ- परो(रि.</६) द्र. 

पयोरि यै १६,०३,४ 

१“पर्वत्‌- -वताम्‌' पै २,३२१्‌ 

पयैतप्- -त त १, ३७१७८, ५२१२ 
५४,१०, द्‌, ११, ७, ८, २३१ 
१८, ५, ४५,३, ६०,२, ३, ६, 
४९, |(१, १०७, ३) १४। € 
७०,११२०, १०,१५.८१३०१७३१ 
२ ते३,१,११, ५, भै ४, 
१२, ५, { काठ ३५, ७, ४० 
११, क ४८, <, शौ २, १४ 
१,७,६,८, ६, ८७,२, प १, 
१५,१, ५,८, ७, १९, ६, ६, 


२, ५५ 





*) परि = प्रति इति । 


४) स्वर ४ ण्व इति शोध (तु पा ८,१.३०) । 

९) त॒ सस्थ टि भमि) 

ण्फेतु छप पक्त -वैतु वे सा वियि (राष्टू-) इति 
श्रत्वा विजन्त प्राति इति 1 

९) सपा परस्पर पामे । 

९) पाठ ? पयैवेरयेया शथेनान्‌ इति दोघ सभाव्यते 1 
श) चेटि प्रपु१ेइति। भ) पामे षू षेष्ष्यदद्र । 
# विप ((दीपैकाखातिकरमेण कभ्य-] राषटू-) 1 पपा 
नावप्रह्‌ 1 गसं उप णिनि भ्र । 

ॐ} विप (घरस्वग्रलमदीत्य छतप्रसवा-] घेनु-) + 


४) निदेश ? यथोपलन्धरूपौपयिकतया परव॑त~ इत्यस्यैव 
दप्तान्त्य पर्याय द्र । 

1) निर्घारगऽ्थ पर । सस्य असि >अरिति इति 
दोधान्तरम्‌ 

य) विष , नाप (मघ~शिखरिन्‌-) । 4८दृष्‌ (“उच्छ्रायो 
न्दनयो ।>>वप्म॑नू- ।*दिसर, "जः[>>नेमर ) पयै(न्‌)- 
>> तद्वदे यनि [वैतु पाड ।३, ११०]८-५८पद्‌ (अर्थं 1 
इति या ।१,२० 8 ४७, पावा [५,२,१२२। <. 
प्वैनू- (= खन्वि- (तु या |) इति च ¶] । 

२) त्रिप (॥*समुच्छति-] गिरि-) ॥ 

ण्फवैतु वे सा व्यप (ऋषि-)1 


पर्वत- 


-~------------------------------------------------------------------------------ 


तम्‌ ऋ १, ५५, ३, ५७, ६, 
८५,१०, २,२४.२, ७५, ३२५१, 
५९, ४, ८, ९४, ५, १०, ३९) 
१३ १, १०, १३१, १, 
३१५, न ९,३३.३, शौ २०, 
१५,६{, पै १५,२३१५, -तस्य 
ऋ २, १५, ८, २१५०, ६, ४, 
२१, ८, ५५,५, ५,३२०२,३९४ 
२४५, ३०५९,७, ६,२४.६३०, 
भ, ७, ३७, ८, ७०) ३, €, ध, 
१९, १०,६८७, मा १०, १९, 
त्का १११६,४, त १, ८, १४,२, 
२२, १५८८५, मे २, ६, ११, 
४, १४, ५,१४, काठ २५,७, 
वौ ९,६८.१, ८, ६. शौ 
*9,९,१, १२, २, ४१, २०१९५ 
७, पै ८, ३०८ १७, ३४, २, 
ता ऋ १, ९४, ३,२, १२, 
१३, २,३५.८, ५६,१, ५,८१, 
क ५४०९, ५५, ७, ६, ३००२ 
७, २३४,०३, ३५, ८५ <€, ७२, 
३४, ९६,५, १०, १७३०४ सि 
११, १२मा १८, १३. का 
१९,५,१, ते ७,७,५,१, मै १, 
१०, १३१, २, ११, ५, काठ 
-१८,१ ०, ३५ =, १५१ ददे, 
७षृ, क २८.१०, ४८, ९» शौ 
३, २१,१०, ६,१२.३, ७७,१, 
-८८,१, ७, १०१,१, ९८५१२, 
-१२, १२, १,११, १७, ११३०, 
१९, १०८, २०, ३४,१४ 
पै ५२१,३, ७, ११,१, ८, ९» 
११,९. २३,१५, १३,७.१४], 





८,८१, १२,१, १६, १३९,१३१ 
१५.०.२.१८.२२.१३. ९ ___ ० ---------------- 


१९६३ 


(ए 
पदत- 





४५६, ६,९], १६, १, २०,३३, 
४, -~ण्ता शु १०, ५४, १, 
-तात्‌ ऋ ४, ३०,१४, ५, ४३, 
११, ७६.४, ते १,८५.२२२ 
भै ४, १०,१, काठ ४,१९. 
शौ २,३,१०, ५, २५,१, पे ३, 
३९१५, १३,२,२, १५. २३०५, 
तान्‌ ऋ १, १९, ७, ३९१ ।५ 
(५,२६,९)८, ७,४॥ ६४, ११, 
११६, २०, १६९६, ५, २, १२, 
२, १७,५, २, २६०४, ५, ४६, 
३, ५७,३, ६,२१,९, ८,७,२३५ 
१०, ३५, २, ३६१ १, ५८, ९, 
६४,८, ९५,११, सि ५,५,११, 
१४,३, मा २३, ४९], का ३२, 
४, भै २०१३. १, 
१२,३, ६०१७.३, १०, २,१९ 
११,८,१०, १२, १, ४७, ५३, 
२०, ३४, र, १२८० १४०ये 
१, १७३, ५, २२१७, ६, १५७, 
ज, २२, १५, १३०५०, “†, 
२५.१४३, १६,६०,१०, १८, 
१९, ७, २०, २, १९, १, 
१२, ४,९, ७, पण, ३९, ८, 
-तानाम्‌ ऋ १, ३२० १, ३९, 
द, १५५, १, १८५५ ५, २,५, 
४, ३३, १, ४,१९.४, ५,८४, 
१, ८, १८, (१६५ ३१, १० 
०,८९.१०, ते २,२,१२.द 
३, ४,५.१०, मे ध १०, द 
१४,१३, 1 काठ १० १२ ४०, 
८, चै ३, ३, ११ ञै२,३, 
१, चौ २, ५,५.१४, ९ ८, 
८, २५६०, पै ६, १६००० < 
३,७, १३,६,१, १४,१०,६५, 


द्‌ 





८, १५ २०, ५२, ९, वसः 
कु २,३०,४, ५४१२०, ४, १५५ 
२, ५, ४३१६, ८५, ४» ८५७१९, 
६, ३१, २, ५२, १,४, ८,१५ 
८, २०.४५, ५.४, ४, ६३, १२ 
१०, २७, ५, ८९, १३,सि दे, 
६, ४,मा २३, ५०, का ३२, 
४,७,त १, ७, १३,१, कै २, 
९९६, दौ २०, १०६, २, -ते 
कछ १, ३२,२, ५१, ४,५०.२ 
२५२८, ८१ १०, २५.४४ चिद, 
७,१२०, मा १७, १, का १८.१, 
१, ते ४,६,१,१, मै २, १०,१, 
२,३.५१, ४, १४, १३, काठ 
१७, १७, २१, ७,के २८, १, 
गवौ २, ५,६, २०, १५, २, 
पे १२, ६, म, तिन नष, 
२२,६, ७, १०४१९, १०,१८१ 
४,मा २५, १५, का २५, ४, 
१६, मै १,२,१,३,६,२१.५.१ 
श्तौ ८, ४, १९, १२, २,२३, 
२०, ३६,६, पै ९४, ३, ५$, 
१६, १०, १०, १७, ३२, ३५ 
तेभि ऋ ४, ३४,८, -तेम्यः 
क १,१९१.९०, ४, ५४,५ ७, 
१०४,४, €, 3४५१ ३, १०,६८, 
३, मा २०,१६, का २४, ३,३० 
दौ ३, ३ ३, द, ५२,१०१, <, 
४,८, २०,१६.३, पै २, ७४, 
३, ८ ८ १, १२, ९, १६, ९, 
र, ६९, २९, २, -तेषु ऋ १, 
५९, 1२३, ९१, ४] ८४, ११५, 
५, ६१, १९], १०८, ११, २, 
१२, ११, ६,६४४, €, ५, १, 
२०,२५, ते २,३,१४,१, पमि 





म) सपा इतरा २,५,६.४ गिरिभ्य इति पामे । 
५ मः तेभ्य इति पामे । 


११०४७१तु 


ष) स्पा ससि पवतान्‌ < 


९) =सपा पाग १,५० १० । तैव्रा ३, 


आशानाम्‌ इति पामे \ 
५) पामे षु १२११ द । 
=) परवति इति पाठ ‡ यनि. शोष. (नु स्स््टुं रि)4 


पर्वैत-> 


२,७,११ >, १३, ६, ४, १०, 
३, †काठ १३,१५.१६. १११०, 
३९,१२, क २५, स्*, कौ २, 
२९४, मै ३, ०२, १११ शै 
२२, ३१,५., ४, ३६९१ ५ ८, ५, 
१७,९२.,१,१८, { २०,३४,११, 
४१,२, पै १,९१.२, २,१५.५ 
३५,२, ४,१०,७, १३.०.११, 
१५, २२४, १६, १३, ९, ३३४ 
६, -ते ॐ २,१६.३ 
पावै(त>>)सीर- -ती° मै १,१, 
७, काठ १,६., ३९.५९, क १, 
६२, ४७.५९ 
पारयते(य॒>>)यी"- -यी° माश, 
१९, का ९,७.२. तै १ १,९, 
१, काठ १,६, २१,५ क ए,६, 
४७,५ 

पैत-च्यु््‌“- -च्युत ऋ ५५, ॑ 


१९६४ 


पर्वन-> : 





पव(त>)का-वृष्‌"- -हष ऋ ९, 
४६,१, -वृधम्‌ च ९,७१.४ 
पर्वति,ती- -ति ° तै १, १, ६,१, 
-तीऽ मा १,१९९, का १, ५, 
कद्‌ 

पथैतीय.याण्- -यम्‌ श्लौ १९.४५ 
३, ~या ठौ १९,४४,६। 

पवेते-ष्टा- -छाम्‌ ऋ द,२०,२, 
शौ २०,२६,२ 

पवत्य" -त्यम्‌ यै १५,४,३, 
~त्या ऋ १०,६९,६, -त्या चै 
१,१००.१, १५,३,६ 


रपर्व(त्य>)व्या- -व्या तै १,१, 
६ 


५१९, 
 पर्चतायाखत्वम्‌” शौ १९,४८,३ 
पर्यन°- -य ऋ १, ६१,१२, ४, १९, 


९, ७,१०३.१५, १०, ८९८, मा 
२२.४००, का २८,८,२०, तै १, 


3, काठ ८, १६], सौ १,१२, 
२, २०, ३५, १९, पै १,१०, 
२,४, १५, १, -्वैण ऋ १०, 
६८,९, द्रौ २०,१६,९}, -र्चेणा 
पै ८,१६.८, -वैणाऽवेणा क 
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=) सपा ऋ३२२२ विभि 1 
४) नाप (शिला ) । <-पुव॑त-+ तानमविके अण घ्र 
मौस्थि तनेप्र < श्र-पर्वत- 1 उभयथा खी डीपप्र । 

९) स्पा पा्वैती (माश्रौ १,२,२,२६९च)<>> 

परैति (तेत्र ३,२,६ ३ च)<- >>पर्वेती (मार १,२५ 
१,१५.१७ च)<->>पवत्या (तैत्रा ३,२,६९ २ आपश्रौ 
१,२१,३ च) <~ >> पायैतेयी (माश १,२,१,१७ तैत्रा ३, 
१,६,३ आपश्रौ ९,२१.३ च) इति पाभे । 

५) तस्थेदमीय दक्‌>एय प्र (तु सा कनै], चैत 
आ ति 1 <पर्वैति-, उ <<पा्॑ती-, म <<-पर्वती- इति)। 

९) विप (मस्त्‌)\ उस उप कर्तरि कप्‌ प्र \ 

४) विप ([प्रावाऽभिपुत । सोम~) 1 (पर्वंत- ।मावन्‌ | 
>> सप्तम) "पवैता + (दध्‌ ।*अभिपेे।>> कर्मणि) 
युष्‌- > कासर अलुकि यनि इति (लु निराुधू- (तन 
प्रपा च], वैतु पपा "व तृष्‌ इतीव) । एव गिरावुष्‌- 
तयग्रापि शिरि->> सप्त "गिरा इति पूष द्र 
एतदनु ए ५२२३ ध यथावच्‌ शोध्यम्‌ 1 

%) नाप (शिला) 1 च्यु ?\ पवेत- + मले इ भ्र 
खख (पावा ५,२, १०९) इतिसा म॒ छ, भ्र, 


<< 4८ इति भा , <<पयै वती- इति उ । "पवैत- 
मय॒- । शिला] >> नप्र “पर्वतयु- > °ति-- इति, 
पवंतमयुी- > नैप्र॒ "पर्वतयी >> ्ती- इति च 
मतम्‌ । 

४) विप (अजन, ओषधि-) । चदेव प्र (पाथ, 
२,१४.४) ॥ 

) सपा प्रधतीयम्‌ <-> पयैत्यम्‌ इति पामे । 

ॐ) सपा पयेतीया <-> पवैत्या इति पामे । 

४) विप (इनद्र-) \ उस उप विजन्तम्‌ । 

४ विय (आज्ञन ,ओपधि , वसु-) । ततेभवीय यत्‌ श्र { 

य) = $पवेत्या- । य प्र इति ततो विशेष 1 

) पाठ ? पवत्‌ >> -वैत (११), सुत्व- >> -स्वम्‌ 
इति द्वि-पद फोध (वतु पपा सा पेता भतत्वम्‌. 
इति पदे इति, अः फ प॒यैण्यासक्तम्‌ इति शोध 
इति च 2) । प्र ५२८८ अपिद्र। 

°) वप्रा 1 नाप (सधम [तु टि पु्ैत-)। च्यु 21 


-<4^ए (तु पाड ४,११३) वा ध्री चेति या (१,२०) 
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८, ४४ते ५, २, १२, १; काठ 
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११५; काठ २५, १०१४ क 
४०, ३१; दम रौ १२, ३ 
३१; पै १७,३९११; रः पै२, 
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पाद्व म्‌ मा २५,५; का २७, 
५,१; तै ५, ७, २१-२२,१; ६, 
३,११.१९; मे २,१५.५; काठ 
२२, ५ प३े,११;१२दौ 
४, १४, ७; ८; १२ १, देः 
पै ३,२५, १२; १६, ९९, ११ 
१७,४,५; -षयोः मा २४, १; 
काद, १,२; मै ३, १०.२१; 
१३२ वै षदे, १४८, २६१०; 
धाव्‌ ४, १८, २; पै २०, 


रप्षै-> 








३; २०, ९६.१९६ पै ४,०, ३ 
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कारे५,२,६ते ७,३.१०; 
मै ८,२.२१ शौ ९, ४, १२०५ 
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2२०, ४७, €; -श्वनते ६, ३, 
१११य्बु) तै ३,१०.४१६ कठ 
२२,५. 

पाश्च-तस्‌ (:) खि ५, ५,२,९;. 
मा २१, ४२-४५; का २२, ५, 

३५ ते ६, ३,९.२५; मै १, ६, 
भृ; ४,१३.७; काट १८, २१. 


रपर -दः ऋ १०, ८९, २३ शौ 


२०, १२६९.२३]; -सौ" ऋ <^ 
६.४६. 


श्दो- -रौवः वह १,१०५,।८०५१०, 
_ १ (१) वै ७५५१५, १९.४४५ २१९ रप -- (३) पै ७, ५, २५, 


*) पमि, प्रू १९५६ ८द्र. । 

४) स्पा. शौ ११, ६,१५, अङ्गानि इति पाभ, 1 

९) वप्रा. । विप. नाप. च। अर्थैः च्यु.च१॥ नाप. 
(दूादि-गभीर-गते-) इति दत्वा < श्‌ (=+) 
इति विव. 28. 8. एए, प्रभृ. । दपम्‌ कटि, द्र. । 

५) = मेघ- इति निघ (१, १० (तु. मूको.) वै, 
शानजन्तमिति सा. 1 विप. सत्‌ समुच्छित-पर्याय इति 
शत्व <-८"पदः {समुच्छराये! इति मतम्‌ । “समुच्छत- 
स्मन्या अपि गिरयः निजिहत, पर्वताश्च न्यिमिरे' इति वा। 

०) सा. = पाश्व-स्थान- पार्धषस्वि-प्रेय- दौ. इति । 
पाटः १ पशः इति शोधः । नाप. (ुन्त-) इति <+८^पर 
च्दिने। इति मतम्‌ 1 

५) सा. = विमदनक्षम-प्रदेदा- । नप. (उवस्थान-) । 
-<^"पद्र(स॒च्छाये। इति मतम्‌ 1 

९) नाप. ((सामान्यतः। अस्थि-, जस्थि-विशेष- (अ 
भ्रमि जे धु [च्काटन्ये। इति द्वितीये भ्ये श्प 
~> प्र, यनि. इति च १ (ठ. 4५ |१,१९० 4; २०२ 
0 थि ड इतिवत नु. इतीव; वैद पर ५५५ 


५०, <; -र्ाम्याम्‌ तै ७, २, 
१९.१; काठ ४२,६; शौ २,३३, 


परषप्- -पौन्‌ ऋ १०,४८,५७. 
रन्प्प- > पूर्वि ष्ठाः ऋ १०, 


4८ (व. 8८४ ८९।इति,या ।४,३.1 -<सषय 
इति, पाडमो (२,१,१०५।८९८१ृ इति, पाउत । ११३३५ 
-<प्र- 314८1 ~ इतीव ?) । 

४) “मम दुःखितानि सन्त्यस्थीन्यपि संतपन्ति मां यथा 
सपल्यः परस्परं वा पतिं वा संतयुः" इति वा, ( वैव. 
या ॥४,६] अर. यनि. = कूप-्शवः इति १) । % पशवः 
इति पाठः१ यनि. शोधः (त. तै.) । ॐ) =दाव्र-ईति 
मा. सा., = तद- इति ए. (चाकू इति नभा.) 1 

%) पामे. पू १९१४ द्र । ग) पञ्चः इति 57. चिन्त्यः ¢ 

म) समूहे णस्‌ अ, (पावा ४,२,४२) तत्स्वरदच । 

४) एकतरत्र पामे. ध १८५५ द्र. । 

०) व्यप. (गगी- इति वे, सा. मनु-दुदिव्‌- इति ए. 
भ्रम. [वु. तैत्रा २,२०२.२) । ययु. १। 

फ)ज्यप. (राजन्‌ः) । नयु.१1 °) नाप, । अर्थःच्यु.च१। 
धान्यपूला्थे पू बा ^८्‌ वेति एष. मम्‌. १। 

म) विष. । 4/४ | पूरगे। + सः भ. उसं. (परा ३,६२) } 
म त. वै. एषा. 6५ परय. वेह. सा. तिप. इति + 


एतदव ए ८२ भतिद इत्यत्र शोधः द्र. । - : 
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यर(ध>्ी- -क्षी" मा २४, ५, 
का २६.१.४७ 
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>२,८,२ 
परान्‌ -रिन पै ९,११,१२. 


१७,३५७,९ 

पटाद्रा~ ण्या सिया ३१ ५१, 
शस्य निमा ३१,१०११ 

पटिप्नी- -वनी ऋ ५, २, ४, 
तीम्‌ मा ३०, १५, का 28, 
३१० 

पलित त ऋ १, १४४, ५.२५ 
८५,९, १०,४,५, ८५.५४, 
९,१२, यौ १, ३२५, २, 
११३२. १, ३४, ३.२ ९, 

। १५९, १६.६८८, म्‌ 

१, २३, १,२१.१ १९, ४००१, 








*) विप (*्ेतेमवती- अना- तु उ }) । पपा 

अनवप्रद्‌ \ (<८द्‌ श्रत" ।त परि त-1>>) "पर 
(त ) + (८य( चट) ।आच्छदन।> }. र~ 
( रमन) > कस "पल-रश- >> नेर "परक 
~> मलं "वरक्षि(ण्‌ >> )णी->>नैप्र यनि (ल 
कलणुर्‌-, रोदितोर्णी-) 1  ») सपा ति ५,६,१२,१ 
मओ २,१३.५ काठ ९,२ वर्षी इति पामे । 

९) नाप (-प्रिान-ग छेः नडादि. इति 2 } 1 भ्य 
च्छु च?) पपा नावम्रह्‌ 1 (+८बर 1वरणे। भवि > )वर- + 
(<८धा>>कतैरि) ण->>उस “वर थ->>नेप्र यनि 1 । 

०) विप (["वृद्धः। जमदि ) \ व्यु ? 1 (दृप्‌ ।वा्धके 
= सनातन भवि।>> भवे) "वृघल- >> (नपर वरस्‌->) 
घरस्‌-+ (८धा > 4^“ता > वैरि ) ति- >>उस 
ग्यनि इति ४। मप इति वँ ४ 1 °) क्स अन्तोदात्त 

#) व्यप (अप्सरस ) । यु १।<-५८पद्‌ । दीप्तौ) 1 

ॐ) =प्र८“न्राध ( = «द्‌ गतो) इति मतम्‌ 1 

४) पपा नावप्रह्‌ । 

४) सपा श्चिप्यते-<~ >>*यिष्यमाणाय ईति पमि । 

9) नाप (वृन्त {नभा परा 1) (५ | 

कतरि) *भराल- >>नैप्र यनि (वेतु पाड 1१, 

११८।८-५/प८्‌ इति £) 1 ४) चरी डीष्प्र उस 

षा ७,१०४१) 1 ४) विप (यव) 1 

८५) दिप >> नाप (राक्षस ) 1 पट- (मास-)+(भा 
~< `भोज्ने।>> कठेरि ) ला हर्‌->उस पराऽऽ- 


हर- >> नप्र यनि । 

०) हवम अन्तोदात्त । *अनु-पटाट ~ दति उप प्रास १। 

०) =१पटार- 1 (बट | धारणे | >> कर्वरि) 
*भराव->नैप्र यनि। 

०) नापर (पर्ण-सुभदर ['एतदास्य-बृक्च )1 वयु १1 (् 
।भाच्छादने])>>-वराश्र->नैप्र यनि (= पण-। >> तददय । 
"पराश्य- >> नप्र यनि [=यक्षनामन्‌- (वु या १२५ 
२९ [तु ४ १३८॥ पर्णं <~ पर- {अथे 214 
<८मश्‌ (अर्थं ए ), 40 १, २१८] < «८पङ्‌ 
।अर्भं १] इतीवण] 1 १) तु खि ४,८ टि । सपा. 
मा १२१९७ का १३, ६,२० वासस्य इति पामे 1 

म) अथै च्यु च?1 =गरेतकेशा- इति म ,( पर्ति- 
> ) "परिक- इतीव पावा ४, १,३९ ।तु ५५५० ९, 
१३६।। नाप (जीगेष्ली-तु सा प्रद्र)! (श्व 
(= <] “रो दानो" > भग) “वरिस्‌- >> नेप 
परिस ( जर-) + ( तद्वदे ) “परिष्‌ ब (नि>>) 
नी->> नप्र *प्रिष णी->>यनि इति मतम्‌ । 

®) विप + >>नाप (वृद्ध , वेत, तद्विरिष्ट- वा) । च्यु ४। 
< <८(क>>) पर्‌ 1शपरिणतौ। इति पाड (५,३४), << 
<^पाल । पालने] इति या (७, २६), < ५८"ट्‌ ।श॥ 
इताव एए (२,५३।तु ९७ १,२१८, उफ १०७)। 
(शब्‌ 1= ^ ।जयोहानौ इति च ५८३बर्‌ {दीप्तौ 
इति च ) >> क्तरि) इ्वक्ति->> भैभ्र "वलित 
यनि इति मतम्‌ । 








पण्ति-> १९६७ पवि- 
तिस्य छ १,१६४.१०; शो ९, काठ १७, ईशृ; परदे प पदि" -† वयः छ १, ३४,२ १३९, 
१४,१६यै १६, ६६११; ~-ताः पै २,५.,५,६१ृ. ३; १८०, १; ५, ३१,५०; १०, 
६९, २, ४; -तानि पै २०,| पट्पूलन- -नम्‌ शौ १२, ५,९; पै ९.६५९.९१४. 


२५१६; -ती पतै ७, १,९.११ १७,१६,९; -नेन तै २, ५,५, 
पारित्य्- -त्यम्‌ शौ ११११०, ६१. 
१९; पै १६०८९१९. पल्वल --> पट्य(ल्य॑ >) व्या 
परिते-मावुक- -कः भे ४, १, -व्याम्यः तै ७, ४,१३,१; काठ 
१0 ८४,२. 
पली(लि <~ रि९८/द॥ गतौ 4), | १पचते,पवन-, पवमान- ५⁄ब्‌ दर. 
बुपल्यायन्त काठ ७, १०; क | † ? पवया" ऋ ९, ९७, ५३; कौ २, 
५०९. ४८५५; जै ३,३४,१२. 
पलीजक०- -कम्‌ शौ ८,६,२०. |पवयितू-, पवयित्वा ५८९ द. 
परीतक- -कम्‌ पे ९६,५९,२० | पवस्त- -सते ऋ ९०, २०,०; -स्मैः 
पले वे ७,१९.३, शौ ४,७,६; पै २,१,५. 
१ परप वद्ध वयो क्षौ २०, १२९, | पवा ऋ ९, ९७, ५२; कौ १,५४१; 
२, ४८४ जे १,५५. ११; २, 


१५, 
पूनि (लल) पलयल्वति | _ ३५११ _ _ | १6 १ भ २४,१२. 





१२,२; काठ ८, १§; -विः 
ऋ, ६२, २६, ५४, ४ नै 
४, १४; ११ पै १, ५८, 
१;७, २,९; १६, १३९, १९; 
-विनामा ६, ३०; का £, <, 
१ तै १,४.११; काठ द, 
१० क २, १७) -विभिः क 
१, ९४, ११; ७, ६९, फे 
४,१४, १०] -विभ्यः ऋ १, 

९८, ८; पिम्‌ ऋ ९,५०, 
१४ १०, १८०, २; मा १८, 
७१का २०, ५,४ते १, ९, 
रपम ४,१२, ३; काठ <, 
पदक २, ५५५ ८०९ 


*) = श्वेत- इति. एका. प्रम, इट (१०७) च, 
= पाकमिवृ- इति या (४,२६) सा, पर. च । 
) भावे ष्यम्‌ भ्र, नित्‌-स्वरथ । 
~ ०) विष. । उस. उप. सुक्‌ प्र. (पा ३,२,५०) । 
५) व्यप. (रक्षष्‌-) 1 व्यु, १ । = पठीचक- इति सा.» 
< पलि(<-रि) +म्‌ (= +८एस्‌ ) इति ष. 1 
०) सपा. परस्पर पामे. । 
४) पाठः १ सपा, खि ५,१५.४ ब॒ल्वब्‌ जथो इति 
पाभे.१, १२, पकौ धीहियवौ इति इोधः १1 
. ०) नाप, (कषार-्व्य-) ।्ु.१। <-(4८खद्‌ (शोधने।>> 
पमवे। शमे नैर. "पुल्य->>"पल->) . “प~ 
+ («षृ (पारणे = साधने।>भवि ) पू (र ख~ 
अस. ~> यनि. शोधनाय नाधा. ।त्‌. पाधा. 1 । 
४) नाप, (क्षार-दव्य पपू -) । करणे युच्‌ भ. उस. 
(पाड ५,४२) निरस्वरदव + 
५) नाप. ( सरस्‌- ) । वयु-१। 
(जल; वतु. पाठ (४,१०७। < 
काक (पकषे(५८पा ।पाने। इति १)] + 
१) विष, (कम्‌) । तघ्रमव्रीयः यच्‌ पर, तिल्सरदच । 
४) निदेशः १ । पमा. पूना, पवया, पवस्व इति पदानि 
पना, (गभा८पव्‌ >> पवि>>) “जायय, श्ा-पवस्व 


< पर्- [बार 
८यद्‌ (गतौ। इति, 


इति त्रि-पदः शोधः (वतु. वे. सा. 6५, प्रभूः 
यनि. = प(व॒>>)षा ( धारा- )->> त१ -चया इति, 
तथा सति ५५५ [३,५९ ८, १४९ 6। पवया इति 
% [20200 ४८,११५] पवा इति शोध इति च (५ 
१४०] यनि. विशेषोऽवसंपेयः) । एवं च प्र १०५५. 
एना इति नेष्टम्‌ । 

५) नाप. न. ! अर्थः च्यु. च १। ~< [गतौ इति 
वा <-५८पू ।पवने = शोधने] 4 +८भस्‌ क्षेपणे] इति 
वदेति सा.; << भप+८बख्‌ (अच्छादने इति ३.१, ए. 
प्रभू. च। देयं वेरा. द. । 

म) पुवू->> पवा (धार्या) इति (वैतु. अन्ये यनि. 
=पक्रा->> तू१ इतीव १, एफ <पो-1<-१.५८दतीव च), 
पवा , पवस्व इति पपा. पश्वा, *भापवस्व इति शोधः 1 

य) व्रा. । नाप, (रयनेमि", वजर- भ्र. ) । सयु! । 
५८ ।पवने] इति या (५,५ १२१३ ०) पाउ (४,१३९) 
प्रभ. । 

०) येऽपढ्यः ( ठु. सपा. भनड्काः, रथाः ) इति 
एवात मथ. ( त, ०. ) शोधः इन्देपितानां 


पवीनामचरस्यनैरषेश्येण दस्ुहन्ृलभ्ावण एव श्रुति 


चमत्कारात्‌। 
४) पामे. ष १८८९ यद्‌. 


पषि-> 


१९६८ 


«पश्च 





१२२ ज ३, ४४, फ सौ ७, | पतत्र, प्रवीतु- प्रघ 


८९.३४; १,५७,२७; -विपु 


८ द्र. 


ऋ १, १६६, १०; -वी ये १८,| [प्वीखः- -रवि ऋ ८,५१.९ सि 


१२,६} -व्यां क्रं १,८८१२; ५, 
५२,९; ६,८१५. 
प(विन>)वी-नसु*- -साव्‌ दौ <, 
६,२१ पे १६०८०१३. 
¶प(वि>)वी-- >> ¶पवीर्‌- 
चत्‌०- -द शो ३,१५७, ३; पै 
१९.५१,१२. 
सपी-र~ >> पवीर-व'- -वम्‌५ 
ते ४,२, ५६; पै २,७, १२ 
काठ ६६५ १२, फ२५५,३; -वस्य 
भु १, १७४, ४६; -वान्‌ ऋ 
१०१६००३१. 
¶ पावीर(ब>)वी'- वी 
घ्र ६, ४८९१७; १०, ६५, १३; 
तै ४, १,११.२; मै ७,१४.३; 
काठ १७,१८. 
सपवरीर-वत्‌)- -वत्‌५ मा १२ 
७१; का १३,५,१०. 








३०३.९; मा २३१८२ का ३२, 
६,१३; कौ २,९५९; ज ७,१९; 
॥। 


प(्यः>)न्या- -व्यया क्र ९, ८६; 


३४. 


«८पर्‌ («स्पश्‌ ), परयति ऋ ५७, 


५५,६; <, ७८५; बते २, १, 
१,२;७,५,१, २; गूम १,५, 
१०५२,३.६; ३०५४४२५ रौ ४, 
२०,१०१.६१०६९,२; १११९१२६३; 
परयति ते ६,८९.४१; मे ध, 
३१ दृ; ६, ३; ¶ृकाठ ८, २; 
१२, ८२; २०, ९; 2४, | 
भूक ६, ५; ३१, ११; शध, 
१६,१;२०,१} १०, ८, ३२ पै 
३, २२, ५4० १६ ८४५ ३ 
१८, १८,९१०; २५, १; १९. 
१५,१३; पृद्यतः ऋ €, २५, 





"नस~ वथित स वीत प्रमु] ` जण परयन्ति बृ ५, ६० 
५ भृती २,३२.९ ४,२४८५ 
क्तौ ८) ५, ९; ९, १, ३; २०, 
८, १४; पदयन्ति र १,२२ 
०६२३१ २; ८३, २५ षदः 
३०; २) २७, दे, ३८५९६ ण्‌, 
म्‌) १;७,७८) ४८ ६ ३० 
१०, १७७, १४ मा र्षक 
८ १६]; पि १,३१९.२४, 
२,९,४; दे, ४,१०, रष्व; शृते 
१, २,१४] ५,१०२ ४,६९,३५ 
भुकाठ २,१४]; ३०३; ७,१० 
१०-११.१; १२८ २अन्ध्‌क 
२,१०; ८ स्वृ कै एरय 
२,१०दय्‌ ज ९ २,१०५४) 
९,३; शौ ७, २७]; ८९१९ 
१३, १ ३९; द०४५ २०, २५, 
र; पै ९, १०७, ५५ ६३, ५ 
२४५; १६, १८९९ ३२,२; १८, 
१८०९; २५, ७; पश्यसि छ 
११५०१ ६५; ७, ९८, ६; १०, 





म) व्यप. ( राक्षस) \ वस. समासान्तः भच्‌ भ्र. 
(षा ५,४,११८) चित्छरस्व । पूप. दीधैः (षा ६, ३, 
१३७) । 

४) नाप. (फाल-) । मवर्थीयः रः प्र. उसे. (पा ५,२, 
१०७ वितु. सा. <-पवी- इति) । 

५} विप. (लाङ्गटे- ) 1 

५) सपा. $पवीरृवत्‌ <-> पवीरवम्‌ <~ >> रप्वीरवत्‌ 
इति पाभे. 1 

९) =¶पवीर्‌- + रन्‌ प्र. उसे. इति ततो विशेष. । 

५) मल्र्थीयः बप्‌ प्र. उस. (पा ५,२,१०९) ! 

९) नाप. (व्ज-) इति वे. सा- 0. प्रम. (वैत. 1पले] 
सा. = पवी-रव- इति १) । 

४) विप. (जन- तु. ऋ ९,१०४.४ एदा; चैत्‌. 
या १२.३०. सा. 0७. प्रद. वट-वत्‌- 1न्द्र-] इति]) । 
एतदु रू २८७ अ-पवीरव- >> -वान्‌ इति शोधः द्र. 1 

*) विप. (तन्यतु-, सरस्वती-) 1 प्राग्दीव्यतीयः शरु प्र. 
से, पावा ४, १,८५ (वु. ब. स्क. प्रम्‌; पेतु. उम 


0. १८२४, प्रथ, << पवीर्‌- { दञ्ज- इति|) ] । 

9 = ¶पवीर्‌-वत्‌- 1 विप. । पपा, नावग्रदः (तु, श्ुप्रा थ्‌, 
३७) ¦ 

४) पवीर-+ मत्वे उप्‌ प्र. उस. [पावा ५,९,१०९ 
छठि. सा ।कर.] उ; वतु. अन्ये अन्ययादर्षिनः) ]। 
"वि इति सप्त (तु. सा. 7, ४११ प्रम.) 1 

% नाप, (पवित्र) । <4८प्‌ (तु. वे. सा. छ, 
भरमृ.; वैतु. ५ [पक्ष पव->> पन्यय-- इति १) । 

२) सपा. पुद्यति<->>पदयसि इति पाभे. । 

२) पाठः! नोधा पू १७६१ दद्र. 1 

%) पाठः १ “सि इति शोधः (तु. शौ १३,१,३९) 1 

) तु. सस्य. टि. अधि । 

५) एकतरम्र पदयन्ति इति सात. । 

२) सपा. पै १६, १०१,१० पद्यन्तु इति पामे. \ 

®) तु. सस्य. टि. षन्तर्‌ 1 

५) सपा. पै १८, २०, ८ पद्येम इति पाभ. 

५) तु, सत्य. टि. २्अ्चयु। 


९ 


५ १९६९ ५प 
न === 


८७, ६} १२; पिसा २३७ १५४ 
मा २३.३२०; का २२,३.३५ 
४,१५०५; पौ ३, ५०११५ शौ 
८२,५;२१०; १३,२,२१५२० 
४७१ १८; ८७ ६; पै १८, २२, 
६1*; पदयसि र ६,५२,३६ शौ 
२३, १,३९; १८.२५० प <, 
६११९५; १६१ ६, ६; २०,४३, 
१; पठ्ययः सि ११२८; 
सदयय ऋ १, १०५, १६ 
-पुद्यामि दौ ८,७,१८१७,१,७; 
वरयामि फा ४०,१,१६; तै १, 
५, ६, ३५८, ४; ५,९,१, ४ 
मओ १, ५,३२ १०२; २, १३११; 
"काठ ७, १९; ८; ३५, ३; कथ, 
१५; ८८.४; दौ ३,१३१६; ४, 
०) ४८; पै २०४१६; ४१४१५ 
-<,९१२० ७; <; ९,२१,१-१द 
2१०,११ ७; १६,१३,७; ९३०६; 
१८१ ३१, २; २०, ३९, ३; 
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६; भमै, २, ८ १०, २ 
भृकाठ २७, ३; ३४, १५ क 
४२,३अ्‌; -धः ऋ १, ६७, २ 
१६६, €; ३, ५४ १५४ ४,२१ 
1१८; (७, ६०,३; ८,२५, ५); 
३, ३; ५,२, ५; ३०, १५.३११ 
१४; ६,१.१२; १३, ५ १९.३४ 
८, ४१, १; ६३, ९; ९६, १० 
१०, १००,१२; ने ४,१३.६१; 
१४, ९; काठ १८, २०; 2५, 
९; सौ ७,१५.३; १८.३.२३; 
धै २०, ३,१; -ा ऋ" १, ९५, 
१; १०, ६१११२. 
पाशव"- -वम्‌ काठ २४, 
१११. 
दपशव्यैज्यौ- -षृच्यः तै ६,३.२५ 
प; मै १,१०,१५२ काठ ३३. 





१०; १५.५१० १६.१०० 
२) पमे. ष १९७५ ८ द. 1 


ण) पमे. १९०५. । 


-°) पामे, पर १५७४ € द. । 
५ सपा. पै ३,२१.४ तैत्रा २ ४०५८ उताऽपाम्‌ इति 


पामे, ॥ । 
९) त. ए. वेतु. शंपा- 


वैपमे--१४ 





० , 
सात. श्यू° इति १ 


] % पमे. प्र्‌ १९०४ द्र. 1 


ष्ट) पामे. पर १९०६ & दर. । 
४) नाप. (पञ इविस्‌-) । स्वाथिको वा तस्येद्मीयो क 


भ) पामे. ए १९७५ द्र. । 


अणू. । 
ॐ) गि. (गायत्री-, तन्‌» रापरि- प्र. )1 तसैहिायदं 
यच्‌ प्र. तिच्छरदच । । 


क्पु-> 


-्यम्‌ भूमै १, १०,१५; ३,२ 
५५४, ६६४८, २, ९१४, पः 
कृकाठ ६, ३; ३६, ९; क ४, 
२्१्त्‌; -ृष्याभरे १,५.५६; 
काटछ७,४्; क धद याः 
सै ७, ३, ७, २१५ मै ३,४,८. 
भपशव्य-त(मसा- -मातेि 
६, १, ६२ काठ २द,१०;क 
३७,१. 
भृपलु-काम- -मः ते २, १, १.८५ 
६; ५,१४८.३; २,७, १२ ३,२, 
८ ४,४,३; ६, १ ११, ४४५, 
४,३; १०,२; २, ४१९, १६५, 
४,११, १; मै १, ६, 
७.२४; १०, ८; २, १,४५ 
८ २, ३; ४९८; १३६५, १४ 
स ३; ५; ७; ११६२, ४, 
७८, ०, २,१७५९ 
१०६३, ७; काठ ८, १०; १५; 
१०, ८; १११ १९१, २:५५ 
१२,१; २; ८; १३; १३.३२; ९; 
७; २१.८५ २५, २५ २९, १० 
२४, ९; २६२; क ७,६; ८,३; 
३९, १९२८, ५९ ७द, द; 
-मम्‌ते ६, २,६, २३; १, 
९.६; २,५,१; २, ४,३;४, २ 
७} ३.५; काठ ९, १४; -मस्व 
ते २,५,१०,३; ४; २, ५,९,३; 
४, २,६.२६, ३०२, 6४, २, 
२ ९४१; ११. ३; मै १, 
६,९;३,२,२,७,५.३२; काठ ६, 
३०६९.२; १२०५; २०.४; २२, 





१९७८. 


१३;क ४, र्ब ८.५; २९, & 
-माः ते ७,४,३११६०,३. 
शुपश्-चित्‌*- -चित्‌ तै १, ५, ८, 
२; काठ २०,७; क २९,९; 
-चितम्‌ तै १,५,८,२. 
भूपञ-जनन"- -नम्‌ मे ४,३,७. 
पषु-तुष्‌-- -तुपम्‌ ऋ ७,८९.१५. 
पश्च-पति०- -तये मा १६,२८४०; 
२४,३; का १७, ४,२; ६९१४ 
२६, १,५; ते १, ८,१०.११; 
३, १,४,४; ४, ५.५ १; <,१; 
भै २,९,९; ९, ५ ७५२, १३, 
४; काठ १५,५; १७,१३; १५; 
2०, ८; क २७, ३; ५ पै९, 
१२, ५ -तिः ते ३, १,४, २; 
गूम १,४, ०५६, ४५८, म 
१०,२०; दे, १, ३; ४, २,१२; 
बकाठ १०, ६; ३०, ८$; २२, 
५५३६, १४६दो २, ३४, १ 
११, २,२८; ८, ९; १५, ५.७; 
वै, ३२,२; १९४, १, १९; 
२५,१३०९; १६५ ५, ७; १०६, 
< -तिना पै १५, १६, ९; 
-तिम्‌ मा ३९८; का ३९ ६, 
१६ते १,४,३६,१; दौ १५, ५ 
६; -श्ती दौ ११.२.१६ वे ए, 
१.१६ २; १८द१०४,०१; -ण्ते 
ते३,१,४.१५ दौ १९, २, 
५९; ११ १९; र्ष््पे ७, 
१५. २ एदे, १०४, २६५५९; 
१०५, १; ९; १०६, ४; -तेः 
मा ३९९; का ३९,७,१; मै १, 








२ पश 


न्नव =-= 


२, १५; काठ ३०,८., 
पथु-पा- -पाः छ २, ११४, ।९; 
(१०,१२७,८)]; १४५४, ९; ४, 
६,४; दे, १९.३; ५८, २; १०. 
१४२,२; मै १, ५, ११४, 
१४, १६; काठ १, १; ७, रः 
स्पृ; कण्डनम्‌, 
पडठु-बन्यः- काटपुष्यि १३; ~न 
शी ११,९,१९; पै १६,८३१९. 
पञ्च-मव्‌४- -मत्‌ ऋ ४,२८.५; ९१ 
७२, मनै 2, ९, पथ; शूका 
२६.०५ २९,५९; ¶क ४९, ५५. 
४५,९२; पै १०.४११; -मन्तः 
तिद, ६, ४, जब; -भूमन्तम्‌ ते 
द, १,६, २४८, ५५५, २६४ 
काठ एदे, १०; क २७, १ 
-मन्ति मे २, ९, पवृ; काठ 
रद,०५ २९.५२ वृक धर्षः 
४५, ६ कौ" १, ५२६; २, 
७४९; जे १,५८, ४ न्‌. 
च ३,५४.१८; ¶ृतै १, ५, ९१ 
३३९, ४१ ७१४४५ कः 
४८, १४५ २,१०५.१ २,५, 
७, १२६२, २, १, २३; ५, 
२,६९.४९५ ९.४२; ३,१.४९} ५. 
३; ४,११,१; २२५,२, दद 
तर द१,८, ९, भदः 
>, ६,२; ४५३, ३,४; ५; ११. 
ध ४,२.४५; द; ६, ४,२४३, 
ध; ७, १,६, ७; ७.२९, १ 
१०.२५ २,२, १; गृ १,५.५६ 


६,११; ९,२२३० ३, २, २ ७५ 





*) तु. टि. इ्टक-चित्‌-। 


४) विप. (विषयुह्-) । उस. उप. करणे ल्युट्‌ प्र. 1 

°) विप. (पदर तायु-) ! पञु- + [५८ “बल 
वद्धरणे, श्वोरणे दाः (तु. छष्. तद, एषण 
सिमा १, १०७]) कतरि] तृष्‌->> उस. यनि. (व. 
५ चखा. एए प्रषु. उप. < +८तुपू । प्रीणने] इति) 1 


भ्र. थादि-स्वरः 1 


५) व्यप, (द्ध-) । उस. । शष्ट घर ५८३ & द्र. । 
°) विप. >> नाप. । उस. उप. 4८पा 1 रक्षणे] । 
नाप. (प-याय-) ! उस, उप.५८बन्ध्‌ +अधिकरगे घ्‌ 


&) विप. (गातु-यूथ-, सवन-प्र्.) ! 


२) सपा. ऋ ९,९७,१ ग्मान्ति इति पाभ, । 
% सपा. मारौ १,४,२,१५ इन्द्रियवान्‌ इति पाभे. 1 


र्पशु-> 


१०; ३९; ७७; ८०४५४, १ 
१११ २,९९५ १८५५. ३; 
गुवाट्‌ ४, १४६; §५,११५; ३; 
<८,८; २०, ४५८; १०२ २१, 
२; २९, १५२१, १३; §३२, 
१२५३; ३५, १६; बुक ७, ३ 
३९,९२ १०; १२१५ १७६४५, 
द; ८८,१४; -मान्तिण ऋ ९, 
१२.६९; ९५७१९. 
पश्ुमती- -तीः काठ २२, 
१३१ ~तयै ऋ ५०८१,१०. 
पुय -वः पाट ९,१३५. 
-पष्ठ-याजिन्‌- -जी भै ३,९.५१. 
पञ्य-दक्षि- -क्षिः त ६०४९०१२. 
सद्यु-वत्‌- -वन्तम्‌ पै १९, ५३, ३; 
-बन्तौ यै ६९,५३,२. 
प्चवती- -तीः क ३५,६१्‌५. 
{प्दय-व्धन- -नाय ऋ ९,९४,१; 
को १,५२९ जे १,५५.८. 
_ ण्व अपद ६११५४ क _ १ 


~ १९७९ 


पै १६.९०.५. 

परु-अवः- -तेन मे १,८.५१. 

भृपरु-सीषै- पाणि तै ५, २, ९ 
३१; ५; ५, ५, १६७ १००१ 
२५ ३६ ३, २,७४ काठ २०, 
व्क २१,१००५ यःते ५, 
म,९,६. 

¶पशु-ध्रपणण- -णम्‌ काट २३०,९ब्‌ 

देशृपड्य-ध्रपण- -णः काठ २, 
११; -णम्‌ तै ३, १,३, २१ 
-णस्य काठ २२, ११; -णात्‌ 
म २,१०.४; -ग काठ १३१०. 

{ष्पः छ प, ४१, ४४, 
१४,१०. 

शपशुये* श्र १,१२५,१०. 

पञ्य-(स्या>>)"- -्ाः मै १, 
११,९; काठ १४,१०; २४,१४. 

पट-सनि- -नि मा १९, ४८ का 
२९, ३, १९; ३, ११, १०; 
काठ ३८,२. 





पर 





अुपडु-खसित- -तः, -तम्‌ काठ 
२६४; क ४१, २. 

पञ्च-साध(न>>ोनी"- नी ऋ ६, 
५३,९. 

पञ्चु-स्तोम०- -मः काठ ३७,६१ू. 

भुपश्रा( छ-भा )हति- -तीः काठ 
२७.६१; क ४२,६. 

पदिव( एड )प्‌- धि ऋ १ 
१२१,७. 

पथ्ि( य) -काः मे ३,२, 


बृ. 


शपदु -छसि७,०० मा २२, 


३०; च २५, ६०१० ते ७,५ 
१९,३; भे २,१३.१; काठ ४४, 
€. 


पद्या? ऋ १,१२३.५ २,२७.११; 


४, १,१८; १०,६१, १२ १८ 
६७, ११; १४९, ३; १५१, ४ 
वृति २,१.१०, १ ११५ 


१०. 


७, २, जभति १,६, मनः 


*) =सपा. माश्रौ १,४,२, ६1 एक्तरत्र उशमान 
पष्मान्‌. भूयासम्‌ इति पाठस्य स्याने आपश्रौ ४, १०१ 
अजनिपीय प्रजया पञ्ुभिः इति पाभ. 1 

४) सादितिवो दीर्धः (तु. क्रप्रा ९५५२) 1 

९) पमे. पृ १९७८ द्र. 1 

५) सपा. स्म॒तीः<~>>ष्वतीः इति पामे. 1 

०) भाप. ( शैधुन- ) 1 पट-+ (4दृध>> वर्धि 
करणे) वथैन- >> उस. यनि. (वैत. सा. षस. इति, 
एष. परर उप. करि भ्र. इतीव कृत्वा उस, इति १) । 
वाठः वा. च १ (तु. सस्य. टि. १ मन्म) 1 

%) विप, (च्च-) 1 उस. उप. -<‰८िद्‌ ।त्यमे। । 

४) विप. । वस. 1 ४) पस. । 

४) नाप. (अग्नि-मेद-) 1 उस. उप. 4८ध्ग> पि 
अधिकरणे ल्युट्‌ भ्र. ॥ 

9) निदे ॥ विष. ("पणिः = वाय) 1 परिव 
(छेष > ३ प्विषः> नेम. यनि. उदाचनि- 
यृतति्वर्च (वैतु. पया. प्रय. पञ {साप यनि 
य-स इत्येवं विमज्य उष. ~८सनू => सा कतव £) 


कटि. अपिद्.॥ 

४) पाठः १ पभ्वि(श-ढोवे इति च सरथ. ¶न्‌ > मघना 
इति च शोध्यं द्र. । प्रथमे कोधे तु. ऋ १,१२१,० (व. 
0.) । शेषं. टि. गतम्‌ 1 

प) बिष. ॥ उस. उप. कतरि छत्‌. । 

८) विप. (यूप) 1 वृस । य) विप. (अष्ट्रा 

{= भरा-]) । उस. उप. करणे ल्युट्‌ प्र. ॥ %) नाप, $ 

४) श्वा? इति पाठः १ यनि, शोधः (तु. क) । 

५) माप. (श्च-भ-) । उस. उप रिबन्तम्‌ । ¶{तदा) 
पद्यटामादिक संसिध्येत" इति वा. ( वैतु. विप. छवा वे. 
स्क, ज. प्रम. उप, < <८दप्‌ ।इन्छयाम्‌। इति, सा- 
गतौ। इति च ) । 

म) अव्य. (म्यक, बु शतुः भाग १,४, ५७) ॥ 
~ <८दप ( आप्यायने]; देतु. उ. म., संटि {खि.] 
यनि. रपञु- इति) 

०) प्रतो वर्तिनि देशे वा उत्तरतो वर्तिनि कलि वाऽभिेये 
मूलतः क्रिवि. खद्‌ अन्य. इवोपलयते । (५८पृ [मयायो- 
गम्‌ भआवरये" वा शती" बा] > ) पटस्‌- † “वकषास्- 
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(= वक्षस- ।= प्रदेा-, काल] ) > कस. *परस्वक्षास्- 
>> नैप्र. "परसक्षास्->>"पसछछठास->>"पर्चास्‌--> 
न. द्वि) सत्‌ क्रिवि, "पदचाः>> विसम-लेपतः यनि. (वैत. 
पा ॥५,३१३२;३३1 भुपर-->> यनि. इतीव) । 

"++ 9} सपा. पदवा<->>पद्वात्‌ (माश ८,१,२,१४४,२; 


६,१,१८ च) इति पमे. 1 


+) पाठः१। पञ्च इति कोधः (तु. सपा. ऋ 1१,१९१, 
१४] सप्त इति पमि.) ! सस्य. दमाः >> त्रयः इति 
कोधः (तु. मूको. इमः इति यत्र “त्रयः >>(तु>>तिः> 
धि>>दि>>) इयः>>इमः इतीव वावि, चवि, च द्र.) । 

1) विप.(छन्दस्‌- दोरा) । "पश्चा(स्ज्‌~>)न्ज->>यनि.। 


\) अन्य. खर्थे तद्धितः (तु. टि. अधरात्‌ >> श्रा्तात्‌) 


४) सपा. पश्वा. >>पश्चात्‌ इति पामे. 1 

%) समा. पश्चा >> पञ्चात्‌ (तैव्रा २,८,७,१ च) 
इति पाभे. 1 

५) सपा. पश्चा पश्चात्‌ इति पमि. । 

९) सपा. पश्चा<- >> पश्चात्‌ इति पाभे, । 

‡) सपा. पद्या <-> पश्चात्‌ पमि. । 

€) सपा. पश्चा-<<>>पश्चाद्‌ इति षाभे. 1 
* ४) स्पा. पञ्चा <> पश्चात्‌ इति पे, । 


= "पभ्चास्तात्‌ >> नप्र. "न्यात्‌ >> यनि. ! 

१) = पर्वा । अव्य. । "पदचास्- >> नैप्र, यनि. 
दध पश्चा टि. गतम्‌ । 

५) सपा. माधौ ६,२,४.४ पुरस्तात्‌ इति पाभे.। 

२) = एकतरत्र सपा. माग २,१५.१1 पाग २,४,१५तु 
दक्षिणतः इति पामे. । 


°) सप्र. सकृत्‌. काठ ३०,१२ भवति इति पमे. । 
८) रेभन्‌ इति 8. 1 
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|, 
) पद्चादभिनुद्त्यायती इति पाटः १ पड्चाऽभि- 


चदत्याऽदितिः इति त्रिपदः योधः । 
०) पमे. पृ १९८० द्र. 1 

५) परमि. षू १९८० ¢ द्र. 1 

०) पमि. ष १९८० द्र. 1 

7) विप. । बस. । 
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काठ १५,२; पै २,५५,३. 
पश्चात्‌-सष्ट- -टम्‌ ते ६, ३, ११, 
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इपछ-> 


नत्त व या 
पश्वादो( दू-जो }पभ्- यायः मा. 
३०,१७; का २७.३०४. ॥ 
पशादू-वातु- -तः तै ४, ३,३.२५ ` 
मनै २,५७,२०; काठ ३९, ७ 
-तम्‌ ते २,४,९,११्‌. 
परवास्‌-लो(कः> का~ -का तै ६, 
३,८.३१. 
† पञ्चाचाने° पे १८,११,९. 
पय~ पदयत्‌-,"प्रयत-, पुददययान- 
4८पश्‌ द्र. 
१ पदयावतीए पै २,६५.१. 
१ पदयासो पै १,११२,२. ¢ 
श्यश्व->>पन्-द्ि- नष ऋ १, 
१८०. 
सपद्व“ -धा" ऋ १०,१०६३. 
देपदव- > एपद्व-यन्त्र- -ज्वासः 





पश्चाद्‌-भन्ववसायि(न.~> गनी" 


छु ७,१,१४. 


म वरिष, ([सयामवणंकरीः। हृत्या-) । पाठः १ प्रस्यामः 


यती-~> -ती" इति शोधः । 
९) नाप. (पञच-) । < /पद(+ वन्‌ भ. । शेषं 


१ ष्यु- इत्यत्र गतम्‌ । 
२) भाप. (प्षथ्र्त-सरदधि- {वैतु. खषा. पे 


पदविच्छा- इति।) । 
ग्मि वस. श्पश्च 


पश्च-1 (५८मप्‌ (पमण) 
सिि->> यै. मकारलोप आपः 
४८८ ८ टि, एतद 


% विप. (देव- ) । उस. । 
4 ) वैत. सात. पश्चात्‌ सुदः इति चिन्त्यम्‌ १ 1 

) उस. क्तान्ते धादि-स्वरः । 

) विप. (बिस्‌-) । उस. उप. <<<भनु-अव (सो । 

) पा. नावमः । भाय, (बधातताप- (तु, छम वैत 
ए प्रमू. = दोपायाः पशचादूभाग- इति।) । उस. उप. 
«८य्‌ ।दादे। + घर्‌ भ्र. यादि-खरथ 1 भा. सा. (तैत्रा 
पामे. अनु। ष्द्‌-दोष- इति । 

४) सपा. तैत्रा ३,४,१४.१ 

२) तु. टि. उत्तराद्‌-वात्‌ । 

०) पाठः१ बदिश्च भयाणे इति शोधः (@. सपा. यी 
॥९३,२.४९। १ठपवासने >> एरोधानन्तरम्‌] उत्‌ अखे 
इति पाभे.) ¦ 


म) विप. (वनरी-) । वस. ॥ 


सन्ध्यभावः (तु. शयश्व-मि्ि- ष 
क्ोधः द्र]; वैत. पपा. अनु पुशचः-दृषटि इतीव विभाग 
इति छा पूप. ११ इति वे. सा. च, द्वि इति च ए 
प्रम. एवम्‌ उप. <<“यज्‌ इति प्राः, <«८दप्‌ “^ 
[इच्छायाम्‌ । इत्यर्वः १) + ति 

%) च१ रूपम्‌ (वैव. पपा -िः इति क्त्वा प्र$ इति 
र, सा. यनि. अदिनो 
ता. ण्स. प्र. च 2) । 

५) =स्पशु-। वः अ. इति पूर्वतो विरेषः 1 

ष) वदु. वै. सा. तफ रपञ्चु->> यनि. इति 1 

र) अरथः यु. च१। विप. (व्िलवाच्‌- )पिव्‌- (दिव 
गत-स्तोतृ) 1 (4८८९ "पदः ।वाहुल्ये। >>ेरक्तरि) 
ग्पदम->“पशव + ( ~८धन्‌>> "यन्‌ [शन्दे।>>मदि) 


^^ + 


‡ विप. सत्‌ प्र इति ¢. 


पवाहुति- 


१९८२ 


परस्य ' 





पभ्वाहुति-~, पश्चिषू- र्ञ्च- दर. 
पश्व-दृष्ठि- १ द्र. 
पश्विएका- रपद्य- द्र. 
पपुः वै २०, ३२, १. 
पर्ठु->> पष्ट-वाहण- -वाट्‌,द्‌ मा 
१७, ९५; १८,२७० २९, १७; 
का १५०३१२५; १९.८,४०; २२, 
२६मै २०,२०५ ८२० ११, 
६०; ३, ११, १११४; काठ १७, 
१०५६८,१२०५३८,१०; ३९.७५; 
क २द,१०.२९१०; -वात्‌, द्‌ तै 
४१३,३,२५; ५,१५; ७,१०.१५ 
-बाहः मा २४७, १३; का २६, 
३,३५ मे ३, १३, १८; -बादम्‌ 
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६,४९,९; ७, ९७, ५; ९, ६५, 
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सै १,७,१; ३, ४०, १ ग; शौ 
९, १५. प १६, ६८. 
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४,७,१०,१;७, १, ६९, रेषु; 


शर्व. यनि. त (त्तर एव्व. जवनक्छ 1 ना ददाना प्र यनि. 1 ति (पितरः ।इदत्य- जीवनकलि]), 
पद्व-यन््रासः ( सन्तः) कारं (स्तवम्‌) अभ्यच॑न्‌, इति 
या. 1 पूप. = देषषु- (वैत. पूप, वे. सा, दितार्थ, १०९. 
समृहेभ्यै भ. इति, ए. ५५. = पदः प१ इति, 
अन्थेपान्व कते 0४.दि., णप. द्र, । 

*) पराठः१ ‰/घुष्‌>> षुपाण इति शोधः (तु. शौ ७, 
८४,१ पिषदि इति) । 

४) = “पवम- 1 "(पपन (पचन्‌) + ध्‌ प्र. उस. 
(पा ५, २,५०, तलस्वसथ ।तु. पशं पदिक्त- इत्यत्र 
"पद्चन- इति प्राति; वैतु. सा. म. एष. प्रम. 
शष्छ- >> यनि. इति, 40 १,२०५ ४ तथा वा, 
-लप्-स्थ- इति वा १) 

%) नाप. (पबवरयंवयसकः। गो- ।त्‌. म १४, ९}) । 
पषठ-- + व~ । जन्द्‌-] + (बद्‌ > ) वाद्‌- > 
मध्यमपदलेषे उस. यनि. । 

%) सपा. श्वाद्‌ (माश्च ८,२,४,६ आपभरौ १७,१,८ च) 
वत्‌ (चभो १०.२८२ १८ दो १२,१,६ च) 
इति पमि. 1 

°) सपा, शाद्‌ << > ष्वाच्‌ इति पाभे, । 

५) एष्ट" इति पाठः १ यनि. शोधः (च. भ. पपा, सपा. 


१२४ २७.१५ १६९; -ससा सि १४; ८७; १५९5८; ३८५ 
५, २२.२५ शौ २०,१३६,२. । 


क ७.४; ~-°स्त्ये" ऋ ८,२५.५ 
मा २१,१७ तैव्रा २, ६,१८.३ च) । < 

९) पदान्तस्य हकारस्य धसम्‌ थसं, (पा ८,२,३४) । 

०) नाप. (पेतु) 1 दी. टप्‌ प्र. (पा ७,१,६१) । 

% नाप, (परजननेन्दिय-) । व्यु १1 ^/पघ्‌(--^स्षदः- 
18. या ५, १६ इष्ट ९२ < ^८सप्‌ |) इति उ. म, ॥ 
(५८्‌ (तिचने।>>करणे) "वृषल्‌->> नैम. यनि, मतम्‌ । 

शा इति स्वरः १ यनि. धः । 

*) नाप. (रअप्‌- गृद-, प्रना-), व्यप, (तदाख्य-देवी-) $ 
न. स्त्री. । गाथं <-(+८पस्‌ 1= वस्‌ ““निव्रासेण); 
प्रजथि <-(+८पस्‌ ।= वृध्‌ प्‌] वृद्धी); देव्यथे<-^८पय्‌, 
[अथः १ (वैत. दे ।२,४।८५८पत्‌ वा ।तु. या ५, १५, 
+स्‌ वा (वु. श्फ.। इति, शक. -<-भप५स्तयै 
इति च] 1 4 

‡) = सन्तति- ( षैतु. अन्ये = विश परश.) ॥ 

) = तदाख्य-देवी- (तु. ७५, त्प, पर्.; वैतु. सा. 
विप. इति) ! *) = तदाख्य-देवी- । "यनि. ष॑१ 
(ठ. छ. वतु. सा. सप्त१ इति) । धवा गिरा इति 
पदद्वयस्य पूठर्िंऽ्च॑तोऽन्तर्माव इति छ्ला मरुवः प्र 
आमन्त्रितानि पदात्‌ पराणि नेव स्युरिति द. (तु. 0. 

वे, सा. 0४. सप्त१ इति)। 
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मा २०, ९ग्णः का २२, ८, 
११४; शौ २,२९,६४पे १,१३, 





पिबा इति पाठः १ यनि. 


%) परसत्ययोः म. यनि. (वु. एनोः, निण्योः ग्र 
११३८४ णार. वेतु. प५५।३, ४८० पठे < 
पुस्वि- इति) । ` ४} केषिकः घर्‌ प्र. (वा ४,२,९२) । 

९) विप. (बिदेदेव-) । उस. ॥ = °) सत्य-व इति 
पपा. । विप, (क्षय, वर्दिस्‌-, सोम-, प्रम.) । 

९) पाटः १ भ्र-श्रवण-- (न्यप. ।ऋपि-। इति व्रोधः१॥ 

%) सपा. पिवन्ति >> पिबन्त इति पामे. । 

2) सपा. काठ १०, १२९ मदन्ति इति, वौ ७, ८९०६ 
भक्षयम्ति इति पाभ. 1 २) सपा. पिवन्ति 

पिबन्तु <-> मयोभुवः इति पाभे.। 

२ सपा, पिवाति-< >> पिवत इति पामे. । 


2) सपा. काश्रौ २५.१२४ 
शोधः (व. सपा. तैत्रा २,७,८,२ आपधरौ ९४,२०,३) ॥ 

५) सपा. तैत्रा २,४,२०१३ पिबायः इति पामे. । 

५) पिर इति स्वरः १ (लु. ऋ.) 1 

ण) पाठः पिबन्तु इति इतेधः (वु. सपा. काठ १७, 
१९ आग्नौ ३,९,३ च)॥ 

य) सपा. तैआ ३,२,१ पिवति इति पाभे, । 

०} सपा. मपी २१, ०,१९१० पिवतम्‌ इति, माश्रौ 
२,४,२,११ पिवताम्‌दति च पमे.1 ») सपा. पवताम्‌ 
(कारौ १९.५५८ च) >>पिग्रतम्‌ ( तैत्रा २, ७,१२०.१ 
आपध्रौ २१.५.१९ माप्रौ २,४,२,११ च) इति पमि. । 
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१३, ५; पिपीपति ऋ १, १५, 
मा २६.२२]. 


पपानुर- -नः छर ६, ४४, भवौ 


१, २९४; जे १,३१.२, 


पपि -पिः ऋ ६,२३०४. 
पपिव्स्‌- -पिवांसः मा ८, १९; 


का९,३.५ते १, ५,५४४, २; 
मै १,३, ३८; काठ ४, १२; क. 
३, १०; शौ ७, १०२, 
२०, ३४, ३; -पिवांसम्‌ ऋ २, 
४३, ५; ५,२९, २; ६, ४७,१; 
शौ १८, १,४८]; -पिवांसा ऋः 
१,१०८,१३; ~ पिवान्‌ ऋ १, 
६१, ७; २, ११,१०; ३, ५०, 
३ ५, २९, (२; ३०, भुः 
१०,८५,३; ९४, ९; ११२, ५ 
श्तौ १७, १, ३; २०, ३५, ५; 
पे ९,९.४५; १८.१.३० -पुपः क. 
१०, ४४, २, दौ २०, ९४, 


र. 


पात्‌)- पान्ता ऋ १,१२२.४. 
पातवे ऋ १, २८, ६; १०८, २ 


११६, २२; २,१६, भः ५५, 
२; €, ६९,[१०; ९, १, ९६४, 
४ २४०३५१९, ११ (२९४ 
३०, ३> ६०, १३) १००, धा 
११८; ९८१० १०८, पथमः 
१६, (३; ५१, १॥; मा २०, 





*) पमे. षृ १९८४. द्र. 1 


४) सपा. पेयात्‌ <-~>पेयाः इति पाभे. 1 

५) वेत्‌. सा (षे < ~८पा {र्णे| 1 

नो स्मा. पे १६.१४.१ एफख्यामसि इति पाभे. 1 
%) संदिताद्ः (तु. ऋ ८,३३)1 


ॐ सब्नन्ते यदूयोगौयः नित्छरः। 


९) विप. (इन्द) । कानजन्ते चित्स्वर्‌ः 1 
*) विप. (इन्र) । किः प्र. लिड्वद्भावर्च (पा ३,२, 


१७१) ॥ 
) शात्रन्तम्‌ ॥ 


पाभे. । 


= पपि- । छसु भ्र. इति ततो निरोषः ¢ 


४) स्पा, कौ २, ३१३ जै ३, २५, ९ मादनः इति 


+“(पा(पने)> 





३१; ५९; २६, २५; का २२, 
२५ ८; ६५ भै म, ७, १६९; 
३, ११, दे; काठ ३८, ८ 
कौ १, ४६८; ४९९; २,३९; 
४००; ५७५; ६८१ ७९८; 
१०२९ जि १, ४९.२२५२.३ 
३, ५, १; ३१,२०५४७,१२५६, 
९; ४,४,९;१५, १४ शौ १२, 
१, ३८; २०,९२, जवै १७, 
४, ९1. 
"पातै ध ३, ४६, ५ भूकाठ ११, 
१; १२.१०. 
¶4पात्‌- -तां छ ६, २३, (३; ४४, 
१५॥ ८,२.२६; कौ २,१००९. 
रपातृ- -ता छ ८,९३,३३; तै द, 
३, ६, भभु; कौ २, ११४]; 
-तारःयै ५, १०, ७; -तारम्‌ 
सि ५,७,४५; १०; पै१,१ ३, 
४ नसी २,१ २ू८्णपै १७, 
३५०७२. 
¶पान°- ने दौ ५,२९.८ पै १२, 
1 ७, 


१९८७ 

† ¶पान्त०- -न्तम्‌ ऋ १,१२२०१० 
१५५, १५९, ९५,।२८-३०१ 
१०, ८८१ कौ २, ४९८ २ 
४८८७-४८९; ले १,५२.२. 

पायनः- -नाय छ १,११६.१९. 

भूपायपितय्य॑- -व्यः मै २,३,९. 

पिपानः- -नः दौ ९, ४, २१ पै 
१६५२६११. 

† पिषीपव,- -पते छ द, ४२, % 
चै १, ३५२५ २, ५९० जै १, 
३५,१. 

पिपी -०पवः ऋ ७,५९१४. 

पिव)- -यम्‌ पै ५, ३३,८. 

पिवत्‌ -† वत्‌ भ १०, २७, ११; 
पै २०, ६, २; -वतः मा १६, 
६२; का १७, ८,१६; तै ४,५, 
११,१ मे २,९, ९; काठ १७, 
१६; क २७, ९; -चते मे ३,८, 
१०१; -बन्‌ ऋ ४,२२.१; सि 
१,९.११; मै १,९.६१; ४,१२, 
कष्ण काठ ९,१४१; ११.१२०; 
३५, १; क ४८, २ पै १५, ५, 








<पा(पने)> 


न ननन 





१ -बन्तः श्र ५,६१.११; | भ व ११. 
७, ४,१०,१ु; काठ रेः 
कौ १, ३५६; १,३१.५ 
३५,५; -वन्तम्‌ ऋ ८, ३३ 
जपे १,२९०््‌ २,१००६०्‌ 
शौ २०, ५३, १० ५७,११ प 
१८, १९, १६०; -गन्तौ ऋ १, 
१८०,१४. 

†पिबन्ती- -न्तीः ऋ ६२८०; 
मै ४, १,१; दौ ४, २१,७; ७, 
७९,१, 

1 पिवष्ये प्रः १, ८८, ४ ३, ३२, 
१५; ४, २७.५२ द, ४४१४ 
(८, २२,२४)॥ ७, ९२,२; <, 
५७,३१; ५८, ३; ९, ५७, २०; 
चि ९,४,१;४ शौ २०, ५ 
१४३, ९. 

पि(व>)वार- -वा पै ५०४०२, 

पीत्‌,ता- -तः ऋ ६, ४५, ३; €, 
४८,४; १०; १२; ५६१२१४९ 
४५, ६; ८६.४१; का ९७.७५ 
तै २, २, १२, ३; काठ ९ 





४) विप. (ह्रः) । द्ानजन्ते अभ्यस्त-सवरः । भ्या 


५) मूको. अधिकः पाठः दर. 1 
४) पाठः १ दूतीव इत्या पाध्रीम्‌ इति क्रोधः सा- 
अभिमतं इव, न त्वसौ श्रोधोऽपेधितः स्यात्‌ ( ठ. 


सस्य इतम्‌ (वु. पा ७,४,७८) । 
ॐ) विष. (इन्द्-) । शच्रन्तम्‌ । 


५९३८) 1 ०) भाप. । 


५) भाप. (पान-), विप. ( ।पेय-) अन्धस्‌- [= सोम-]) 1 
च्यु शन. प्र, उस, (पाड ३, १२८ ।त. स्क ।या ७, 
चे. सा. 0. ज. छाप. प्र.) । अआ-पान्त- 
यमेव प्राति, द्र. (बैठ. शष 


२५], 
इत्यत्र यद्‌ उप., तदितः ५ 
७ [तु. ८; वैतु. या.) 1 


९) = पातव्य दति कृत्वा विप. (वु. सा, 0४. ०८; 


वैत. ।पशचे] सा. << 4८पा (रक्षणे) । 


1) साप. (तु. वे; वेह. 6, छप नाप" 


"विप. इति च) । 


६) तु. उषसे. सा. छ. <<८पा (रष्ठये। । 
४) णिजन्तात्‌ भावे स्युद्‌ भ्र, । उदा्षनिवृक्तिस्रेण 


मध्योदात्तः 1 


१३५,२ विभे. 1 


पामे. 1 


इति सा. 


म) = ¶१पान-। 


४) विप. (मचत) । उः पर. 1 
ग) क्रि कषः म्.( पा २, १, १३० ) 1 सपा. शौ द, 


म्प) सपा, पिबन्‌ ( आपर्म २, २,१ दिष्ट १,३,५ च) 


पीला (माश १३, ८,४,९ तैत्रा १,२,१,११ तेया 
२,५११ आघ्रौ २, १०, शा १,२५.७ च) इति 


=) सपा. भ्वन्तः <> "न्तम्‌ इति पाभे, । 

०) पमे. ¶ १२५५ द्र. 

२) न्ता इति ७. । 

१) तुमर्यीयः सभ्यन्‌ भ्र. (षा ३,४,९) नित्सवरद ॥ 
खी. मि शः प्र. (पा ३,३,१००) $ 
%) छपा. मा <, ५८ भर्युमागः इति पामे. 1 


पा (पने)> 


१९], ३९, १७१ -तम्‌ ऋ 
१, १७९, ५, -ता कठ १२, 
११, -ता ऋ ४७,३५७, २, 
६» १७, ४, €, ४८,५, १०, 
११९, ।२.३], मा ४,१२९, का 
४,५, ८५ १, २, ३५ ५, 
१६,५१०, -तास ऋ १,१६८, 
३, ८,२.१९, ञे ७,२२.१ 
पीता(त-अ)पीत- -तस्य काट 
२५५, क ४८,६ 
¶पीति"- -त्य ऋ ४, ३४, 
-तये ऋ १,५ ६, १६१।३, ३, 
४२,४, €, १७, १५, ९२०८५, 
९७,११, ९.१२, २॥, २२, (१, 
२३,२, ७, ४९.५.८५ ७१, दे, 
६,५९, १०, ८, ७६, ६] ४७, 
1९, ८,८५, १-९], ५५०६२, €, 
१२,१२॥ १३७.२०।२, ९,१७, 
८1, ३,१६६१ ७, ३, ४२,।८, 
<, ६८१७], ९, ७, ३६०२०४८, 
१,४९.२१५, ५१, १, ७५,६, 
द, ४००२, ६८, १०, ७, ३२, 
४, ५९, ७, ८, १, (२५, ३५, 
३, ३२, २४, ३३,१३, ३४, 
१०, ४५, २२, ६५ ३, ७६, 
1८१, २३, ७) ६], ८५,१, ९७, 
८९, २५, १, ३०, ।५, ४५, 
१,५०, ५, ९४, १२॥ ३२,।२, 








१९८८ 


३८१२, ४३, २, ६५, ८], ३५, 
१, ३८१ ६, ६२, ८, ६५, १४, 
७४, [९ (९७, ४४), ७८१ ४, 
१०, ९,४, २९, ६, १०४, ६, 
मा ३६.१२, का २६, १, १२, 
त १,४५७.१, २, ३,११,१, ४५ 
११,४, म ४,१२,६. काट १२, 
१६, २३,१२, ३८.१३, कौ १, 
३३, १६१, २९३, ४७४, २, 
८१, १२१, २५३१०, २६९, 
२८२, ३३०, ५४७, ६२५, 
६२८, ६४२, ७४२, जे १, ३, 
१२, १७, ७, ३१, १, ४९, ८, 
३,८१७, २१, १८०, २३५ १, 
१४, २७,६, ४३, ३,५२.५८, 
१०, ४,१८.६९, २१, ६, २७,६, 
२८.१० दौ १,६,१०७.६०,१, 
२०,२२५१, २४४४.८१ ९०५२४) 
२, ६९१४, ७६,६, पै २०,६९,५ 
तां त ९,१०८,२१, -ति ऋ 
४,३५, २, ५,०६९, ३, कौ २, 
११०४, -तिम्‌ ऋ १, १३४ 
॥६२, ७,४७,२, ५, ५१,६ 
६, १९, ३२, २३)], २, ११, 
१७, १४, १, [२, ३७, १] ४, 
३३, ११, २४१ १,७, ९८१ २ 
€ ८२, ६, ९, १८ ३, १०, 
१००, य्‌ १०४, ३, कौ य, 


«८पा (रहे) 


४४५५, ९१७, जै द, ३४५३, ४, 
२३०१०. शौ २०, २५०७, ३३, 
२, ८७५२, -तीजे १,५१.९५. 
-तौ छ ६,२०,१,२, -त्या छ 
१, ४६०१३ 

पीत्वा रु १, ४, ८, ८, ६९, ७, 
९२, (६, ९,२३,५॥, ९, १०८, 
२, १०,४४,८, ९६,९. सि द, 
१४,१, १९, ४, मा २५.१०० 
का ३५, ४, १५०, तै १,३,१४, 
४४, ४,३०.११५, ३, ३,८,१५. 
मै २,४,२ब्‌, काठ १२, १२१, 
कौ २,४३२, 4. 
३, २८,१० 1 ५९.२२५, 10 
शौ २,१३,१४, १०, १०,३११ 
1२०, ९८, ८, ९२,४, ९४ 
पै ७,८,४, १६,११०,१ 

† पी" शू द, ४०, ५, ८, ७६, 
१०५, १०, ५५, ८, ११३, १, 
मा <, ३९१ का ८,१४, १, 
२०, ६,७, ४२.३१ 

पीष्यानु४- >>धपीप्यानेव ऋ २. 
३३११० 

पीयमा(न>ना- -ना तै ६,४, 
र०४्ब 

भृचेय- य मै २,४,१, काठ २४. 
१५७ 





५/पा (र), ग पाति ऋ ३, ५, ५, 





*) स्पा मारा ३,२,२,१९ काश्रौ ७,४.३० \ विध 


४८,१० तु प्रीता इति पामे । 


४) पाट ? पितर (प) इति होध ॥ 
<) चिप (सोम) क्स (पा २,१,६०) । 
५) भवि क्तिच्‌ प्र अन्तोदात्त उस्र (पा २,३.९६) 1 


९) सपा क ९,३९.६ विभे । 


*) सपा पीता-->>पीरवा इति परमे । 
४) सपा चठ ९, ६१, १द्ो १, ४९५ वीती इति 


यामे । 
>) पमे प्रू १९८७ द्‌} 


इति पामे ॥ 


%) सपा पीत्वा >>पीस्वी (मा ४, ५,४,१० च) 


ग) क्तव ईकारान्तादेश (पा ७,१,४९) ॥ 


ण) पाठ २। 


*) कानजन्ते चित्स्वर (वैतु 0 प्रग +८प्याय्‌ ~> 
पी पीप्यान>>.न-)1 


पीण्यान्‌- >> पीप्यानाय (वत्साय } 
+इव >> पीप्यानुायिव इति पोध (तु छन्द 
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५२,४; ६५, ३; (८, २०, १६ 
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ऋ ५, १२, ४८.१९.२५ ५२०२ 
मै ४,५.३१; काठ ७,९०९५; 
पासि क ६३, १;७, २८१ २ 
मै ७, १४, १५; पासति ऋ १, 
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३; ६,१५, ११; खि २, ३, 
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१८०,७; ७, ९१, २६ पायः ऋ 
7 १,५९.३; पामि ऋ १०,२८, 





१९८९ 
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७, ८,३; २०, २, १-६; ५, ६; 
२९, १,९; तै १, १,१११२ २ 
५, २; १२, २५५ १४.६३२, 
१०, ४५११, १५ ११, १ 
पथु; ९,३,१; २१.९.१३ २०४, 
३; ८२; ४१७ ३; ५,५०११; 
४, ४,१२,१२ ६, ६, च; ५, 
घ, ५, १य्भुः ९०४ द १० 
द; २,७,४०; मै १,१,१२२२०५ 
८ ३, ९५१३; २७; ३९५ 





५/पा (सवणे) 





1 (व 
११ र ३,५८.६४ ११, ७; 
१ ६.३१; क्य , ७१५७; ८.७५ 
१२,६; काठ१,११२८८ ९२०४६ 
४, ५; १९; ७, २५ ९५ १८१ 
१४९ २२, १४५ २४, ३; ३० 
६; ७; २५.२५ २७, ११; १८; 
२९.४९५ ८०, ३१२ ४६०१]; 
क १,११;१७;२ ३२५ ३, 
४; ५,२२; २९३९ २७,४४८, 
३४कौ १, २९९; २, ७३१; 
जे १,३१,०२.३.५ रौ २,४, 
३; २८११; ४, १०,१३५ ५, 
२८, ५९९; द, ४, १४५२; 
४७,१; ५३,१; €, ३, १५ 
२३य; ५४ १६, ४,४.१८, 
२, धप; ३, स्५-रलः ५९; 
१९, १७,१-५; ७-१०; २००३; 
१०.१५ दयप १,१०.३; १२, 
१३१, ४४५६९, ३५६० ४ 
१०८, ३; २, ११, र; ३१, १; 
५९, ३; ५४५ ८५, ३९४, १८१ 
४ द; रथ, थः धर ११ 
१३,२२७, ३, ८ १५, १५० 
१६,१-५;७-१०; € १ ५९. 
द, २२, ३-२३; १०, ५, १५ 





५) तु. सस्य.टि. अभि 1 ४) परमे. ध १८०९ द । 


७, ५,१ च ) <> पन्त (माप्रौ 


परौ १, ५,२,२९) <> 
इति पामे. । 


०) सपा. क ५,५ पान्तु इति पामे. 1 

०) सपा क ५,८ पान्तु इति पामे. 1 

०) तन्नपात्‌ इति पाठ-१ (तद्‌- > ) तत, (<८वप्‌>> 
(लेटि) ` पाव इति द्वि-पदः शोधः । सस्य. सुमद ~> 
(तद्‌->) स ८) इति शोधोऽपि दर. । स्र. काठ २७, 
९ क ३८.२ विभे.। 


ग) धा, श्रा वृत्तिः 1 

९) = सपा. माश ३, २५२५२३1 न्ने १,२.३ वभौ २२, 
२, ५, ७ तु ज॒पवाधताम्‌ इति, तैआ २,५, ३ आपधरौ 
१०, १८,३ अदवाधताम्‌ इति च पामे. । 
४} यथायथं सपा, पातु (भाश 2, ५५ २. अ-७ शापपौ 


तैआ १, २०,१५ उपदधताम्‌ 
५) = सपा. नाभ्री ६२४११ । तेजा ४,६,२२५.५१२ दु 


सेचयतु इति पामे. । 
9) एकतर सपा. रे ३, २,१०.२ ठेव्रा २, २७० 
आधौ ५, ९,७;११ पादि इति पामे. ॥ , 
४) सङत्‌. सपा आपध्रौ ७, ५,२ 1 तेआ १,२०.१ तु 
उपदधताम्‌ इति पामे, । 
` ४} विदवतः पातु इत्यत्व स्थने सपा. क्षौ ५,४,१० 
सवं निष्करद इति पमे. ॥ 
ख) पामे. इ १७०८१. ॥ 
२) सपा. ऋ १,९५०९ पादि इति पमि. । 
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५, ५,९, ४ ५ मै १,२.३; 
८; २, ९, ३५ ७,२०५; १२, 
२५ ३,८.५०; ४,३,४११ | 
काठ २, ४८९२५; द, १११५ 
२१५ १७, ९"; २७, १०; ३९, 
१४७;क ९, १६३२, ३२५१८, 





५५८५ २६.८१ शो ५,३,९; 


१९९० 


७, ६६, १; १०, ५, २१; १९, 
१७, ६; पे २, ५३, १-६; ७०, 
४५, ४,८; ७,१६.६; १६, 
१३०,१; १९, १,१४; ३०, २; 
२०, १५, ४; ७; पाटि ऋ १, 
३६९, १५; (१५९; ७, १, १३९; 
५४,११; १०,६१.,१२.];१२१) 
१४; १२९, ९६११४; १७४, १ 
१८९,४; ८,४, १५; ५,१७.५; 
३३०७; ७,५४,३४; ८०४८,१५; 
६०९५; १०६७१,१; ९, ६४, 
१८; १०,६१,३८३,२०; ११५, 
९६११६,५,१५८.२; मा २,६५; 
०५१; ७, २०२ २०,६२; २७, 
५; का २,१,९.५ ५,१.५७, 
८१२१ २२.६८; तै १,१,११, 
२५५ १२.१५ १३,३५; २,२,२ 
१४६]; ३,३.१५ मै १,१,३५ 
१२५२.१ २४ ४,१२य्५३,११, 
३; ४,१,१३९ ११, पा; १५४, 
१८१; काठ २, १३५ ६,११]} 
२७, १६५ {को ९,६; ३६५ २, 
८९४५ ८९५५ जे १,१,६४४,२५ 
४, १४,१५ दको १५१ यो १५०४४, १,१०३.११ १४, ५.६ ४, 





+पा(रतणे) 








३२, 1; पादि छ १,७२, ६; 
९५, ९ १२९, |९; (४, ३१, 
१२४८, ९७,६) १०,९३.११; 
१३०,१०; १४३,८; १४५, ५ 
१७१०६; २२८५ १०, ३५ ६ 
३, २०,१४ ३१,२०; ४,४,१५; 
५, ४,६; ८; ६,८,।(१, १४३, 
८)७]; १६.३०७, १५, १५५ 
३१० २४, १ ०४८, 1८ (७, 
१६) १०)}] ८, ६०१८; ८५४,३ 
२,५६,४; ८८,१; १०, १२१ ६; 
२४,३; २५,८; सि १,५.४५ ५, 
५१० मा १, १; २, १६ 
२,१५७; २३७२५४४८; ४,१०; ७, 
१२०; १७; २०; ८, २७; १०, 
१५; १७; १२, ९; ४०; १३, 
५२०१४,८५१०१ १८.०१ 
२०, २९ १८; २२, १३५, 
११; १२५१३; १८; ३८, १९ 
का १,१,३२, १,९; २.८४ 
४४३, ३,७; ४,२य५५, प 
४, ८,४; ७, ९, २१; ७-८, ३; 
९ ४,४; ११.५,६; ६,१; १३, 
१, १०५२, ११; १४, ५, €» 





५) सपा, पातु <-> पान्तु इति पामे, । 

०) सपा. मधौ ६,२४.१४ । सकृत्‌ भै ४,९५५ तु 
°) पामि. षू १९८९ द्र 1 
५) पमि. ए १९८९ (द्र. । ०) पामे. प १९८९ छद, 1 
) ०५. छन्दये नि पादि इति द्ोध-परस्तावः १ 


रोष्यन्तु इति पामे. । 


उ. णप्प.)। 


*) =सपा. पाग ३,४,७ माग २,११.१९ 1 ते ३,४, 
१०११ आपे २,१५.१९ तु जवः इत्ति पामे, । 
४) स्पा, तेरा २,४,१,११॥ चे ४,१२.३ तु 


सवषा इति पराभे. ॥ 


५) का १,७.३६ काठ ९,६६ धिनुहि इति पाभ, 1 


9) पमि. पू १९८० द्र. 


४) सपा, पापात्‌ इति पामे. । 


*) पपा. पाहि इति १ 1 


इति पामे. । 


५) = सपा, माश्रौ १,४,२,११ । तै १,६०३१३१०,१,६ 
काठ ५,२ तैव्रा ३,७,५,७ ां्रौ ४, ९,२ कारौ ३,४, 
१३ आपर्रौ ७,१०,९ तु पिन्वस्व इति पामे. + 

२) पामि. ष १९८९ द्‌ 1 

°) सपा. कौस्‌.५८,१ प्रातम्‌ इति पाभ. 1 

) = सपा, मारा २,४,१,४५ भारौ २,५,२९ [एक- 
तरत्र गोपाय इति। शंभर २,१४.२४ । तैत्रा १, 
१,१०.२५४ २,१,२५३ आपग्रौ ५,१८.२९ तु गोपाय 


५) = सपा. माश ४,२,१,९ भपप्रौ १२,१ ४,१३। अ 
१,३०१० काठ ४,३ माधौ २, ३,५.० तु विभे. । 


२) = सपा, मादा १४, १,३.२४ तैमा *,५.४ ॥ 


तै १,८,१२,३ तेना १,७,६,८ तु पात इति, पाग २,६, 
३१ परिपाष्टि इति च पमे. । 


+^पा(रहणे) 


१९९१ 


^पा(ररणे) 


न == ~~~ 





१५, २,२३; ३; ५, १०; २०५, 
१०; २९ ७, १२ २२, १, ४ 
२४,१,१; ३७, २,१; २० ३३३ 
५ ३८, ५ ते १,१,१.द्‌/ 
२११५ २४ १३, २५२, १०१; 
२; २२; ३;११,२;३, ८.२; 
४,८, १४; ९-११,१; ४५, २० 
५, दे०; ५०४ ७,४६३.३४ 
५४४ ८, १४, १५२२ 
६,९,३१५; ३,१,७, १; २०४२; 
१०, २.५ ११.१४ ४,२०१.३४ 
३.४; ३०४, ३९; ६, २५४, ७, 
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१९]; ३८, ८५ क ११५४२ 
२,१६.१; २ पै २,४३.१३; 
१९, १,१४; २६, १५२०, 
३६.३०५०,८ पात्‌ मा ५२४ 
१०, ८९ का ५, ८, ५५ ६९, 
७५ तै १, ८,१२,३ भरे २, 
६,९५; ४,४,३५ पात ऋ ७, १, 
(२०६२५; ३,१०; ४११०५०७ 
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६; ४३, ५; ४५४८, ५१, 
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५७,७; ५८, ६; ६०, १२; ६१, 
७; ६२६३, 6; ६४६५१ ५; 


१४; ९, १; १९]; १५, जपः २२, ६,८५ तै 


४) पमि, षू १९९० (द्र. + 


*) पामि. पू १९९० द्र. । 


४) पमि. षू १९९०७ द. 

°) तु, सस्य. टि. 1 

०) = सपा, गोवा २,१.४१ आधौ १,१३.६९ मापो 
३,२०.८१ वैता ४,१६१। शंभौ ४,६,९१दु पातु इति 
पामे. । 

९) पमि. पृ १९८९ द्र. ॥ 

१) सपा, पेमा २,२,१ । तैला ३,७,११९१२ द सुम्बत 
इति पाभ. । 

४) पमि, षू १९९० दद्र. । 

४) पामे. पृ १९८४० द्र. 1 

सपा. पादि (घटन) <> पालम्‌ वि पाम, ॥ 


४) दुषयप्न्याव्‌ पादि इत्यस्य स्थने सपा, पै १९, ४९, 
१२ सुष्वप्नानू ददि इति पाभे. 1 9 

) सपा. माभौ १,९,३००१॥ तना भ 
१,२६ आपधौ ५,१८. यु गोपाय इनि, माधी १,६.२३, 
१४ भयगुपः इति च पामे. । 

च) यादि इति ए. एथ (वु. ममा, पै १६ १५५५) 

२) = सपा. भपम्री १२,२००९ षम्‌ १३०.४१। माधौ 
२,२,०,२ यु मा संखा इनि पाभ. ॥ 

२) = सया. माधी २,१,५९ पाय २, ९,३०॥ भापमं 
२,९.२ माण १, २१९ दिद १,११७९ गु मा संत्रासम्‌ 
इति मे. 
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११; ८७, ७; पि ७, ३१, ७; 
१३, ८, १५; १९, ५४, र 
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३३७; जे, २८ ९ शौ १९ 


रेषाक~ 
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१४, ९; -युम्‌ ऋ २, २०५ 
(९,७०,३)/ ६,१५.८ की २, 
९१८ ७,१६, १; -योः ऋ 
२,१५४. 
पांसु"- -सुः शौ १२, १,२६ पै १७, 
३, ७; ~सुम्‌ पै १९ २६, ९ 
-सून्‌ पै २,६,१०२१्‌; शौ ७, 
११४.२ पे ४,९,३. 
पांसव्य- -व्याय मा १६.४५५ का 
१७.०.४५ ते छ, ५,९,१०अ.२, 
९, ८ काठ १७, १५; क २७, 
५. 
न पसु-र- -रे छर १, २२, १७४ 
मा ५१५५ का पपर ते १, 
२, १३,२५ मै १, २,९५४.१, 
१२५ काठ २,१०५ कं २.४५ 
शौ ७,२७,४५; पै ७,५,१०६. 
प पासु-ख- -2 पै १, २२२; २, 
१०१९; ज १, २३,९; ४, ८, 
१०. 
श्पाक- ~८पच्‌ द्र. 
रपाकका- -†कः ॐ १, १६४, ५ 
१०,७,६; २८,५; दौ ९,१४,६; 
पे १६६.९९.५; १९१ ५२.१०४; 
कम्‌ छ १, ३१, १४६१६४५ 
२१४ शौ ९, १४, २द्‌; १०, 








*) सत्‌ पामि, षू १९९० 7 द्र. । 


उप्‌, +८छा + कः प्र. थादि-स्वरदच । पूप. भावे क्िबन्तम्‌ । 

९) पाप. (पावा ७,३,३९) णिचि छुगागम इति । 

५) सपा. ऋ २,३६.३ पारम्‌ इति पामे. 1 

%) नाप. (रक-) । उण्‌ प्र. (पाड ९.१) तत्स्रद्च 1 

५ नाप, (रेण-) । «पंस [ष्वैसने (= *भद्क्त्वा 
पठने, *विशरणे। तु. या १२,१९, पाड १, २७, ^५ 
११, १८५] इष्ट ।११४], चैतु. (पाठन्तेर या. < 
+स्‌ इति, (प्ान्तरे। ८ पाद्- + ५/य्‌ पररणे। 
डति च पष्ठ- + < ती इति चश] 1 

९) पिप. (ष्द-) 1 तद्रमदीयः यत्‌ भ्र, तित्‌-स्वरद्च । 


४) उस. 


ष्टे इति पामे. 1 


रक्षणे] इति च ) 


२) मत्वर्थे रर प्र. यथायथं द. । 
1) सपा, °रे (माश ३, ५,३,१३ या १२,१९ च)<> 


५) वप्रा. । विप. ( पविन्र- 1 अनघ], अवोध- 
। मूर-]) । 4८१ + डाकनू प्र, उस, (पाठ ५,५३) 
इति अयमा व्यु. भ (= नल्‌ ) + («८मा ।"ने।> 
कतरि) "माक (बुध-) > तस. ल-माक- >> नेप. 
यनि. इति द्वितीया व्यु. दर. ( वैद. या (३,१२] तप्र. 
8 (४७ <-«८पच १ इति, पाठ [३,४३] ०१. 
ग्ध (पकष] -< ~८पा (पाने। इति, दे ।२,८] -<4८पा 








दुद ताः 

= १९९३ शपाकश्चंस- 
१,१८०९; व १६, ९०, १२ | पावनम -र तै 2,२.५४. ९०,२५,३५ तै २, १, ११५५ 
-कस्य रौ ४, १९. ३; वै २,| एपाक-वा ऋ <, १८,१५४ 1 ॥ 
२ ध ५, ५,२६.०९ १०,२,५५. देपार->>पाका( कअ )र"- रोः 


१९, ३९, २; -का पे १९.२९, 
६1० ~क पै १,९०.१.-काय 
ऋ 2,९.७६ ४, ५, २; केन 
ऋ ७, १०४५ ८; ९०, ११४ 
दौ ८, ४८, ८ पै ९६.९८. 


पाक-सुत्वन्‌ "~ -र्वनः ऋ १०, 
८६,१९; शौ २०,१२६,१९१. 
पाक-स्थामन्‌"- 
२२; -मानम्‌ ऋ <,३१२५४. 
पावय -क्या ऋ २,२०,११५;। ¶ पाक-दस०- -सम्‌ धरः ७,१०४, 


मा १२.९७ का २,६.२१. 
पाकः वा ऋ १०.१६.१३५. 
पाकम -टाय ते ७,३,१८,१५. 

१ पाकवत्‌" ऋ १०,१००.१. 


न्मा ऋ ८३०२१; 





*) रपा. दै १६.३९१८ पूर्णम्‌ इति पभ. 1 

४) पाठः १1 रपाक- 4 स्व- ( धन~) > पस. "पाक- 
स्व- ( तु. ममो. )>> -स्वम्‌ ( जनघस्य धनम्‌ ) इति 
श्ोधः। ५ 

०) सपाः-ऋ १०,१४५६ शोः इति पमि. । 

५) = अतिश्येनाऽन्न- । 

५) निरदैदः (त्‌, पा. अलु वे. सा. ०५. प्रद 
म्ये छा प्र. ॥ पा ५,४,५६| }१। विषम्‌ उत्तरयोः 
दि.द्र.। 

4). विप, ((अनघ-त्रायकःदेष-) 1 उस. उप. श्रु- इति 
वनर्भ< 4त्रा।रधृणे) इति छता च्र->> -शराः {३ 
ईति (व. । अंशतः पान्त) सा.) । संदितायां ष्ठाः स्यन 
इत्यत्र भरर विसस्य रोपः (पावा ८, ३,३६) इति मतमू्‌। 

४) विप, (पविन्र-नीषिन्‌। मर्त्व- ) । उस. उप. श्व 
इति (क्थ < [धारमे = जीवधारण। => ) नपर, 
~ इति कृ.बा च्व ~> श्वाः इति ६. । यद्वा, "पाक्‌ 
श॒-> -ध्राः शति पाठ-सोधः द्र. 1 उमग्रयापि विलय 
ग्मोपस्तु समानः./८दि. द, १ 

४) विष, ~>नाप,  (दतापवित्रान्‌ परिखन-] सोम.) । 
उस. पूर, उक्ताम्‌ नाप, उष. «सु ।अभिपे।+ कर्मभि 
धिष्‌ भ्र, (ठ. ला. 0, अररः वु. ॥पत) सा, 
केत. इति) ॥ 

9) व्यप. ( नृप- |= कँ,रयाणः 

र घी. ४ (पादिन, मख )। "पाक्रिका- 
< पक-भाय- )> नैर. "पाकिमा- > यनि.> चष 

(छ, 0, वैद, ए, प्रम्‌. विरि. )१ 1 

४) पाविष्येगेत्र्थः । "हे वसवः (देवाः य 
वापिष्वेण च धुय च (युतः सन) उयोनिरस्या 

था.॥ घ १७२६ हृतः निर्दये तदुपरि ८४ स 

न्यायो ध्यु. अचख्त्य भ्े->शधीषिका- भाय 


वैप१-्-१६ 


~|) । वस. 1 


>> र्या इति शोधः दर. (वैत. प्राचः विप, प्र$ इति) । 

9) मौख्येमेत्य्थः ( व, वे, पत््यपर्ः । अटमू। इति, 
सा. = परिपकषप्रसेय। इति (पक्षे। तानि इत्यस्य च पिपर. 
इतीव १)। 

) नाप, (पूति ५८य्‌ । वैत; जन्ये = $पाङ- 
इति १) । ्यु.१। 

०) नाप. ( पृतियुक्त-विसरक- ) । 
अन्तोदात्तः । 

०) श्टोरसि नाशनी इत्यस्य स्याने सपा. खिसा ३१९, 
१० एमपापा सोगनाद्षिनी इति, सि (४,८। सरि, पराप्- 
रोगनशिमी इति च पामे. ! 

४) नाप. (ओपधि-विकेप-) । व्यु. १। पूष. १ पल इति 
छता वँ. खन. इति, सा. कस. इति । 

१) सपा. शो १८,२,६ शण्डदृ यूर इति पामे. । 

म) विप, (॥ध्राज-यु्-। अश्व- मेत. मन्ये = शप्यनव्- 
इति १) । च्यु. पपा. नावम्रदः 1 चाज्यं पाकर + 
(ठम) लय, उस. (पा ५,२,९७) । ता. यनि, 
सुरूपाय इत्यनेन सादचर्य द्र. न त॒ दयाञाय दयामय 
शतयेताभ्याम्‌। ह्वरितः विप. एरादरासु पयियुमेषु 
स्म श्रिमागदर्शनात्‌ । 

*) सपा. काट ६३,८ पाटयाव हति पाम. । 

५ पाटः मागदव्‌ (यया-मायम्‌) इति शोधः (दतु. 
अन्ये<र्पाक- दति १) । यरः ध्र. तनमएय (वु, 0, 

भ्रव; धनु. वै. सा. मतुयन्तम्‌ इति ‡) ॥ 

य} मरि. >>नाप. (सव्ययान्‌ धतु, म, या. ©१८. 
भन; शतु. छाप, पय, इति टवा = सनप-दयन- इनि, 
लाप. कम. शति एत्वा = स्रट-याणी- ध्नि]) । उम. 
उप. वर्त्‌ लसरथ + सरपाऽपि पूप, = पपा 
इतित समदम्‌ । अथर, पाटः इति हत्या प, 
= वाक (सण) इदितः एषः दति १! 


मलो. क्स. 


न 


-पाकाक्र- 


१९९४ 


पाणि-घ्न- 
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%) पाटः १ “पाकिन घ्रायते" इति कता १ाक्- +रे 
(रधा कर्वैरि) त्र->उस. पाकर ~> -त्रः इति 
पेघः (तु. पाक-प्रा इत्यत्र दि.) 1 

४) पाठः अर्ध! । तु. सरथ. टि. श्धर-घोये; पेतु. विप, 
कति एवारे. प्र१, स्क. द्ि२, सा. द्वि३। 

९) नाप. (मूपक-जाति-) । च्यु, १। 

५) स्प. प्टूक्तः - >> प्द््तान्‌ <-> न्नः इति 
पाभ (घु. षृ ९१९/)। 

%) नाप. (तदास्य-गीद्-जानि- != आगु-पर्यायः१) । 
गयु. १॥ < 4८ पम्त्‌ {= 4८मन्स्‌ 1 “भो” इनि मनम्‌ 1 

4) रपा. ष्ट्रन्‌ इति शप्रा ५,३४; ६,६० । 

४) यद्रा. । भाप, “नाप. १ (दीप्ति, वल, पाद्‌, 
भरम्‌.) + <<4^८पा ।रकषणे] इनि या ६,१२ पाठ ४, 
२०३; < +/पस्‌ । दायो । ठ. ए40 ॥१, १३५ 
<] प्रम्‌. | 
*) श्व. प ७,१२.३ साः दनि पामि, 1 

१) = दाप्नृन्पर। 


9) अरथः१। नाप. (शरीराङ्-विरोप- इति सा. फर. 
अ.) । तत्रभग्रीयः यदे प्र. उस, (पा ४,३,५५) । 

४) नाप. (आओपयि- { पाडा इति नभा.) । च्यु. १। 

) नाप. ((वृष्ठगत-)तदाख्याऽद-) । -<<प्ष्ड-+ (4८ 
[धारणा कतैरि)"मर->>उस. "एए-भर->>नैप्र यनि, 

०) रपा. पाटूरः~->>पाटोरः इति पमे. । 

*) नाप. (दस्त-) । च्यु.१।या {२,२६] पाड 1४, 
१३३।८८९८पण्‌ इति, ५:५0 (१,४०।८५८प्‌ (त. 
8४ ।८०]) इति १। 4८ ।पारे]>>"भर्ि->> नप्र. 
यनि. दति मतम्‌ 1 

°) = सपा, माश १,१,४,२२;२.१,१९०२१। ध १,१, 
५,२५९.१ मै १,१,०,७,१,० वाठ १,६.२१.५ तद्रा ३, 
२५५११९४ आपश्रौ १,२०,११४२१.७ माध्रौ १,२, 
२, ३२ तु पटाऽमावः। 

2) म. पाणिम्याम्‌ -<->>पाण्योः दति प्रि ॥ 

१) नाप. । उम. उप, यक्‌ ध्र. उस. (या ३००, ८५) ) 
२) सर. त्रा ३.४,१५.१ गणिसैषातुम्‌ इनि पामे. । 
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-पातल्य°- -ल्ये ऋ द, ५३, १७. 
-पातवे, पातम «८ (पनि) द्र. 
पातुम्‌ +^पा (र्णे) द 


श्पाठ्‌-, रेपातु -५८पा (पनि) द्र. 


देपातु- «<८पा(रक्षणे) द्र 
"पात्नीवत~, °्वन्न~ परति- द्र. 


१ात्मत्य भूर्ज" पे ९९, ३३.१३. 


? पात्यमेसतः पे १९,३९,४ 
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-वृचाणाम्‌ ते प, १,६.२, ७, 
२,७,४, म ४,६,३२, काठ २७, 
५२, ७२, २८, ९, ३०, ३गक 
४२, ५२, ४४, ९, ४६, & 
त्राणि ऋ १, १६२, १३, १०, 
४४,५, मा १९ ८६, २५३९४ 
का २१,९,०, २७, १३५, भूतै 
४, ६,९,१, ५ १,६,२, ९,२१ 

३, ६ ४ ७५२, ३,९१५०, ५,११, 

१२, २ ७, २,१००४५, शृमे १, 

१०, ११२, १२, २, ४,१,१० 


०) पाट ४ पाण्डरम्‌, उल्बम्‌ इति शोध (ठ सपा 
मे ४,४,३) 1 
४) त्रिप, (उल्य-) । व्यु ? 1 <-५/पष्द्‌ इति अभा । 
९) नाप न ।स्यु 21 आणि-पर्याय इति, कीटक 
पर्याय इति सा. ०५, = रथाञ्वयव्‌- इति 0. प्र च, 
सा < ^८पत्‌ । गती] इति च ?। = चक्र- इत ट्त्वा 
दत्‌ वरने। > भवे) "वत्रि- + «८ >> कर्तैरि) 
श्क- > उस "वरति >> ली व्व्रिका- > नेम 
"वषैरिका >> श्वातरिना >> यनि इति मतम्‌ (ठ 
{अर्थेत 1 "60 ) 

५) पाठः (भे>>}म भात्माऽसि अमू. अर्ज इति 
प्-पद्‌ दोध । सस्य प्रथते पादे श्यस्‌~>भथ इति, 
शप्रविद्दत्‌ >>"दात्‌ इति, “ये पादे भ्य ~>यत्‌ इति, 
गभाष्टुचम्‌>>मा स्तम्‌ इति, श्याजपेयम्‌~> मा तपेयम्‌ 
इति च सस्य अन्येऽपि शोधा द्र (तु ।सुख्यत ] मूलो.) 1 

९) पाठ १ प्रर्या(ति आ)}<८मन्>परत्यामसताम्‌ इति 
शेध 1 

*) व्रा. (न. भाप नाप च ( दीप्ति, भाष्ड- परम्‌ )! 
न्यु ?1 <५८पा |पनि। इनि या ५,१ पाड ४,१५९, 
१०० प्रम्‌ , ८ 4८पा (रणे सा. प. धरस्‌ । दीषत्ययं 


<-<८ पा (<-<८मा ॥तु मा ७०, १७), भाण्डा 
<-<८पा [<मा (1 = 4 धारणे 
ऋ १,८२.४ प्रण |}] इति मतम ॥ 

ह पाठ 2 (4श्रा पूतो । >>कतरि तृनि) श्रातु--> 
-तूणाम्‌ इति शोध (त छन्द) । सस्य वन्‌ श 
(षा २,३.९९) । सस्थ देवयताम्‌ इति पाठोऽपि ध देव- 
यात्‌->>-ताम्‌ इति च त शोध स्यात्‌ । दे 
(ध्वे [चिन्तायाम्‌ [>> कतरि) व देव 
प्याव्‌- (देवपूजा) > नैप्र_ “देव-यात्‌ ~> 
-दरेव-यत्‌- ` (पाम दे१-~>“देवय > देवयवः) 
इति च च्यु विषयेऽपि मतम्‌ (वह अन्ये यनि. एर पाठ 
इति?) ॥ । 

सस्थ टि. भअ 

4 ॥ १ खा भव <<८पा (रक्षणे व 

ॐ वावधारणात्‌ पल्य पाव्राणीत्येवसुपचरिताः दइ (वु. 
छप्पर 0८, वैत वें ख सा भपत्य पर्याय श्वि 
ला पत्‌ (गती इति, एफ. 0५५. 0९५ मातृ 
पर्याय इटि च) । ५ । 

४) ना (घवड्‌-) ति षता <4८ प ० प्रा 
<< द्‌ [आदस्य श््येदं द. \ गाव्राणि दति एम (व्‌. 


एत्र 
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पष द्ष्यछ, ६, ९.१ ५.१, 
११.४१; म १,३,३६; २,११, 
२; १६.१५२; 1४,६४४; १२, 
१४१३, ३; १४, ८ काः १, 
१२.०१६,२०; २७,९१;२०, 
६१० ८} ०५१, १५११ ३ जवि दध, । ९ ८४९, २ ५; शी २, २४; शी २, 








४ १२२९ € टि.) अ पिएत्पर्याय एतेति छता (८कद्‌ 
॥आवरणे।>> नप्र) १५/गद्‌ ~>गट्‌-्‌->>नैप्र, गाट्‌- 
मयनि. इतिद्र. । 

५) पाठः १1 श्व्राणि इति शोध. (लु चन्द्‌, पै मरो. 
पात्राणि पात्राद्‌ पात्रे इति च) । 

४) पमि. परू१६८१८द्1 

०) नाप. (सह-द्क्िमोजन- इति सा. ए. प्रम्‌. वा, श्राद- 
भोजन. इति भा) । 

५) पाठः १ पात्रे न इति दि-पदः शोधः (ठ्‌. सपर, मै 
४०५.५ क ७२,२ ।तु. सेकैः टि. ०४० ।२०] च) । 

^) श्रे इति मूको. । 

‡ गरिप. (ओदन~) । यस्‌. 1 

*) विप. (पचिषट्‌) । वस. 1 

*) विप. (प्रजापति, बाद्मण-) 1 तदरहतीतय्थ घन्‌>> 
अयः प्र. (पा ५०१,६८) नित्‌-खरथ । 

*) स्मर. पानियः<<>> पात्रीयः इति पामे, । 





4) छचू > ईयः प्र. उसे.(पा ५, १,६८) इति पूर्वतो 
विशेपः । 

*) पाठः १ यनू न (?) मा-भवाद्‌ लमि यच्च (न >>ेना 
भवात्‌, प्रसूम्‌ सभि च पुष्पवत्‌, पूर्वा पश्चो(श्वा-उ) भे 
(घ ९७३ ¢ टि. नेषटमू)1 “पात्‌ (< ‰^पा (रणे 
( पर्स्य- >> ) -स्त्ये, मम इति पाठकोध. इ. 
(ल. ।सख्यतः। मूको. ) । ~ 

3) अव्रापि चृतीयः पादः पै टि. उक्तप्रकरिण 
्रोधितःद्र, 1 

) नाप. अर्थः व्यु. च १। = अन्तरिक्ष- इति पाका 
(8, ४, १११) , अक्न- इति उदक- इति च या (६, ७) 
भर+ =स्थान- इति वें (ऋ २, ३,९] 0, एष. प्रम. 
< “पा (।पने। च. दे.निष ४, ३) वान् “पथ्‌ [तु 
©.॥ वेति या., << ~प [रक्षणे] इति पाड ४,२०४ 
२०५ भा. ते १, १,१३.२1 
म) द्विः पामे. पर १७१४ 2.1 





5; १९९७ पाप- 
३५५ ५, १२, १०]; पै, पाथ्य- -थ्यः ऋदे, १६.१५; मा१९, |पादया- +८१द्‌ द. 
३२, ३; -यसिः मा १२.५३; ३४; का १२,३,७; तै ३,५.११, | श्यान- <पा(पन) द्र 


का १८.९०१; तै ४, ३,१, १; 
यै २,७,१८; -थांसि सि ५.७, 


५१,१,३,३.५, १,४.४५; मै 
७,३; ४,१०.३; काठ १५.१२; 


२, | पा -नः भ ९,००.४५ 
१पानिजः चै १५.६,८. 


२,८;१०४मा द, ४६; ४७; १६, ३; १९, ४; क ३०,२. | प्यान्त- <८पा(पनि) द. 
कः २३, ५, ४; कन ४, १३ |पाद्‌-, पाद-, पादक, पादगृदा, {दान्त + प्‌ अ... 
७२ काठ १८.२१९. पाद्-धातिनी--, पाद्-तस्‌(:), दः 

पाथिः -यिषि* काठ १६, १८; क पयत्‌, पाद-वत्‌- षद्‌ | १ पान्तो" ऋ ९,५८,८. 


२५,९. ह 
पाणो २,९५(९,०००२ | पाठ कषण पाषा न तरह २,२, (४ (९, ७०,३) 





पादु- -दः ऋ १०,९५,९४. 





पान्त्र'- वः तै ५,५,१ ८१. 


पाण.पाभ- -ण्प शौ ६९, € 





५) सपा. श्यक्ति-<~>> ण्यपि इति पने. । 

४) = पाथस्‌-। प्र. ततो वेषः । °) पाठः१ पाथ- 
(<मा ~> व्र. पा (मनि। + थःप्र. इति इत्वा 
नाय, (तूदः) ) > -यम्‌ इति शोधः 1 “यथा पायो 
(माः) उमे जनमी (यावाष्यिव्यौ) अव॒ अकमि्‌ वितथ 
धिव (दी्माण इव) सयदििमभिः (दीप्रः सन्‌ यावाष्यिनयौ 
वाऽण्यौ वाऽतु) मतिः इति वा. (त॒. सस्य. चद्रेण 
सदापि साद्दयसंकेतः; वैत्‌. पपा. प्रथ. पाधस्‌- >> -थः 
इतीव छटा नाप. इति मदाः सन्नोऽप्यं विमताः, 
0. ।पघन। पाथस्‌-->-यः दतत पाठः स्यादिति च) । 
सस्थ. टि. पायु- द. । 

५) व्यु. १। व्यप, (वृषन्‌- ।= "छवि-। ।ठ. वे. भा. 
सा. ०ाप््. 0 (ैताध्री ५, १४], 7; वैत. ८५५. 0, 
ग्र, (५९२९ प्ैताधरौ, वृषा इति मत्रे नाप. इति। 1 
विप.सत्‌ पथिन्‌- इति वा पाथस्‌- दनि वा) ! 

०) अर्थःच्यु. च१1 गमनार्थे भाष. इति रा. दु 
९५,९९॥, पाद्-पर्याय इति 7५४, 0. प्रद 1 उभयथापि 
-<-५८पदू । गती | इति तद्राद्ः१। 

५) त्तानि पानः इति पया.१ प्रता, (नि^८पा (ननि 
दण।>>कवर) *नि-पान-(विप. ।नोम-]) >> -नः इति 
तरिभाग-कोधः द. 1 सर्य. च छ ९,७०.२ त्यत्र च 
चारग-(*खाद-ह त) > -णः इति पदं दर 1 अनः चाट 
दयत यदेतत्‌. थ१ इति दवा नरप तच्‌ छोम्यम्‌ ॥ 

श्ना (दक्त-क्णि) निपानः (निादयन्‌) असत्य चायः 
(सादक्रणः (च]) सः (नमः) शग्यनानः (षन्‌) 
मध्यमासु ("आसि ) माद्र ("ारविवीषु ८=वगनी- 
जरं) घरमे (अमिय्थम्‌) वुय्षः ( निमय ) 
सुदा (युगपद्‌) उमे पिद (देय मर्याद) भत 


परपद्यते (उपरिष्टाचाऽधस्ताच । सद्धन] अप्य प्रमितो 
भति)" इति वा. । 

४) =“वान्प->> पानम (वाग ) >-ज्तम्‌ 
(<वा <८पा ।"यतौ1 4 छन्‌ भ्र उसं. [पाड ३, 
१२६) । वशन्तं (“छ्वर्गं) तिरः उग्रं वान्तं सन्ताः 
वादं (च) अति (कम्य, एवं सर वाधा विगणस्य) वरिष्ठ 
इन्द्रं खस्य सुतस्य वहेन दूरदेशाद्‌ आनयन्‌ इति वा, 
[ैत. पात्‌->> न्म्‌ इति तवा वे, -<+८पा ।रधणे। 
इति, सा. 6४.८५८ ।पने। इति, 0४. पान्त" 
इति च) 1 

४) पाठः१ (षा [पनि)>भवरे) पान-+मठपु > 
श्ान-यवः->>“पानवताम्‌ ~> नैम. श्वान्यताम>>यनि.॥ 
स्य ? दक्ष-माधनम्‌ >> ( टक्षस्‌--> ११ ) शदक्षसा 
-+(<८मध्‌ ।दी। > मत) शमनम्‌ >> "दमा 
नम्‌ इति द्विपः सेधोऽपि द. 1 न्दे देवाः, यः 
(लमः) चर्य भगो दधे, अस्य ( तस्य ) पान्तं (सता) 
हि दः (युष्माकम्‌ ) अवसा दभा प्च) अर्धनं (भञन)' 
इति वा. (यैन. पत्‌ पानाः (तु. पपा. इति षग 
तर, सा. ०८१. ए, ०ष्म. <-<८पा (पने। इति, 0४. 
<वा रक्षणे] इति च) 1 

५ नाप. ( तदाप्य-जीप-नानि- धनष त्रिप दनि 
मा.) 1 नय. < पद यर. 

५) पप्ने नेष ६१९ / टि. द. । 

४) भाष, विव. न्व (िपमादिन्य दिवोप परनन, 
वद्वा) । सु.! । (श्रना (=भनयप = श्र) 
पा-+५८दा 1पना>>। प~ {= पतृ खम. णा 
[4८षत्‌ (वरने> 4८पापय्‌ 1 “पापत- >पन. वि 
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-प्मामा ६, ३५, का २, ३२; 
६,८,६, भूतै २, १३१५, २,७५ 
४,५ १,८,६, भुम १ ११,६९, 
गक, ४, ५५, ९, ८२, ९२ 
द, १,९, ४,१०, ६, ७,४, ३ 

४,४, ८, भूकाठ १२, ११, 
१२, १२ २२, ३१, ४,६, ७१, 
६७,६२, ६९.१२, ११, २२, १, 
२३,४, ¶ृक २२, ८५, ३९, 
१,३६.१. दी ६, ०६,२, १२, 
८, ३, ६७, १, २९, १९ | 
९, ३९१२, पै २,४,५११ ०७,२, 
१२, ४,९, रदे, १४४, ३, 
८,३२.१२, -प्मान शौ १९१, 
१०, १९, पै १२, १४, १७, 
१६, ८१, ९, -ष्मानम्‌ ख 
२,११,४, मा १२, ९९, ग्द 

१०,का १९८ २,१३, २८१९,१, 





पामन~ 


भूतै ९,४.४१, १६, २, १३२ 
४, ५, ४५७, १०,३१, ५, १,२ 
३, ८,६, ३, १२, ११, ४०५४ 
६,६१९.०, ७ २ ७,१२, ४, २९ 
१२, २, ३,३, ५,१०, १९. मै 
१, ५,८,९, ९१६, ए, ४४६५, 
७३, ६९, ८२, ९१, २, ११ ९४२ 
६, ६,७, ४७,३४४५ ४,४, भका 
१३,२, ९, ९, ७", ६९०२ 
१३; १२,२२, १, २३२, ४ 
६, २८, ५, ३१, ११,-२७, 
१२, ३८, १३४० ¶क २९, 
८, २१,१, २, २६१. ४४, ५४ 
४७, ११, दौ ४,१८.३, ८,१४ 
१२, १६२, ३, १८, पै ४,१३, 
४,५, १९,७, २४,३,७, ११, 
६, ६६,६३,४१, १७, ३५,८. 
पाप्म-एहीत--त काठ १३ «शू. 


पामन्‌ -म्ना दौ ५, २२, १२१ पै 


१३ १,११. 
पाम-->षुपाम-मवि"णण- 
ष्ण ० मे २,६१८, 
भपाम न» -ना० काठ २३.४० क 
२६,१ 





*) पाठ ४ ( पापिनी- >> ) पापि नण्वि--ग्रस्‌- 
( पापटु्व-मक्षण-विरिषट-क्ल्वती ) >> -सू असि इत 
साद शोध 1 स्स्थ सर्प > («८“रप्‌ [=«८स्ह | 
>> «रप्‌ >>) रोरपः इति दध । 

४) पाट ध्योनो (५/दुद्‌ >> दोहद्‌ => #"दोदुडु-धी , 
(५८स्प्‌>)रपात्‌ इति प्रवम पाद-फोध \ मनसा यश्च 
पापिन नो अभ्य (भि [+८मम ~>] घ) मात्‌ इति द्वितीय 
याद प्रोधश्वद्र 1 

५) पाट ° पापीयसीम्‌ अद्‌-पतीम्‌ इति द्वि-यद्‌ 
रोध । सस्य {भनसृघाम्‌-> नु इति, ¶महनपु>> 
अदुनेषु इति चापरौ रोधो द्र । 

०) = पापु- 1 प्र. ततो विदोप (चैत अमा <-4<८मपप्‌ 
दुर्मधिकमू ) ! ९) स्पा यै ६९.३३,१२ 
वाप हटपमे। भ) पसे षू ९९९८्दद॥ 





६) सपा तैना ३,४,१६,१ पिशाचेभ्य इति पामे । 

४) पापप्र इति पाट? यनि श्षोध द्र (तु स्स्य 
टि अदास्ति काट १९२ च) 1 

५) स्पा शलौ २,१४,३ सेदि ईति पभि 1 

9) पामे षर १९९८ द्र । 

५) नाप (क्ण्ड-तेग-) ! व्यु 21 << ।धोपणे। 
इति शफ प्रशर 1 (</पाटि ।बिदारण] >> कैर ) 
^पादूमन्‌->>र्प्र यनि इनि मतम्‌ । 

तु प्र ५ एय, मेतु रपा प्राप्माइति। 

१) = पामन्‌- । मत्वर्थीय बच घ्र (षा ५२,१२०) 
मत्वाह्धिलोपथच । म) विप (प्रजा-)+उपच्यु षू २९६दद्र। 

०) सप्र पामभविण्णव ->>पामना <->>पामनै- 
आावुका. इति पामे । 


२) त्रिि (गम) । मलर्योय न प्र (पा ५,०,१००)॥ 


पामनं-भाषुक - 


पामन-मावुक*~ -का १ तै ६, 
१,३८ब्‌ 

पाय॒न-, पायपितव्य॑- </पा (पाने) 
द्र. 

श्पायु- <८पा(रणे) द्र 


पायु न्यवे मां ३९१ १०, का २९; 


८, १, -यु मा १९८८, २०, 
९,का २९१, ६,९,७, ८, ते १, 
३,९,१, ७, ५,२५,२१्‌, मे दे, 
११, ८, ९, कार ३८, ३, ४, 
-युना मा २५५, ७, का 2७, ५, 
१, तै ५,७, १५,१, मे ३, १५, 
९, काठ ५३ ५, -युम्‌ मा ६, 
१४, कः द, ३,३, म १,२,१६, 
काठ २,६, क २,१३ 

देपाय॒- -युम्‌ ऋ २,२,४५ 

पार -रम्‌ ऋ १,४६.११, ¦ 
१८३-१८४, ६, ७५७३, १, 
१०१,१३, २,३३, ३१, ३, ३१, 
२०,१९, ५४, १०,७, ६०, ७, 
८, १९, ३८, ९६, ११, १०, 
२९,५, १६१, ३, सि ७, २४४, 
मा २,१८, १२, ७३, का २,३४ 
पत पा-क १३, ५, १२, तै १, ५.५ 





२००१ 


पार~-> 





४,७,५, ¶७, ५, १,२.३० 
१, ५,२२, ९, २, ७,१२, २,६. 
६१, काट ६,९२, ७,६, ¶,१३, 
१५, १६०१२, १७.१८], क ८, 
८२, ५, पवू, रप, ३, शौ ३, 
११.२३, ६ १३३,१, १९४५, 
२३ 1२०, ७६, ५, ९६९, ८, पै 
१, ६२, ३], ५,३३,१, ६०२० 
२२, -शूराव्‌ काठ २२, ६,क 
२६.३५ -राय ऋ १, ४६, ७, 
मा ३०, १५४६, का ३५, ३, ३६९, 
रे ऋ १, ३३, ७, ५२, १२१ 
११६, ४, १६७,२, २,१ १,८२, 
६, ६९, १,८, ५९, २, १०५ 
२७, [७, १८७, ५], ४९, ६, 
१४३, ५, १५५ ३५, चि १,६, 
२, तै ३, २, ११, २४५२, 
५५२, ७, ३, १६, १, मै २७, 
१२, द, २४४, ८,३१, ४,१२, 
प, काठ १२, १४, १६, १२, 
२०, २, २५, २१, 2४, १ षृ, 
९३, ६, क २५, ३, २१५ ४, 
३८, भृ, शौ १, २५७, १, द 
३४,५, पै २, १९, १, २५ 





२७ + १९, २१, ५ २० 
४०,४. 

पार्‌ वस्‌ (:) ऋ ४,३०.१८, पै २, 
11 

कृपार-तीर्षि"- -पि काठ 9,६, क 
५,५ 

पारीयः-~ -येभ्य काठ ४३,६. 

षरिवस्यन्ती- -न्त्या भे ४,४१. 

शपाचरया- वम्‌ क१,१२१०१२४ 
या ऋ७, २७,१, मारण, 
११, का २७, १,२५.१ १,६.१२, 
१}, भे,१२,३, कौ१,२१]; 
जै १३३,६.-याणिषण्माप्प, 
१,का २७,१,२, रयात्‌ ऋ 
३, ३२,१४, तै १, ६, १२, ३, 
मे ७, १२,३, काठ €,१६, ३८, 
७, -र्याय ऋ ४, १६.११.२५, 
१,१०, २७, १६, मा १६ 
४२१, वा १७, ०,१०, मै २९, 
८१, -यं ऋ ६,१५, १४.२३१ 
२, २६,१, ३३,५, ४०,५,६९१ 
८, ७, ३२, १४, २१, ८३, ५ 
८९०, ९, ९, १,५, कौ १, 
२८०, २,२१८, ९९४, १०३२ 

$ 





&) सपा तैना २,४१२.१ पाया इति पाभे । 


९) विष 1 उस उप स्ुकयन्तस्‌ (पा ३,२,५०) 1 
४) पामे प्र २००० ०द्र । ५ 

०) नाप (गुद-) । ययु ?। < <^ ((पोच्खने। 6 
फ , चेतु पाडू (१,१।<८पा [रक्षणे] इति ४) 1 

५) पिष (दीप्यमानः पायुद्‌- (= च्छ) । ~< ^^ 
“भनिः (दतु अन्ये = 9पायु- इति) । %) माप 
( तीर, परव्ि-नीर- ) । च्यु १1 प्रयनेऽम <= 8. 
(= वारणे = प्ररिरोषे। ) । द्वितपिऽय षर 
( द्र) +षार- (तीर-) > क्स "पर-पार- >> ने 
यनि (तु, या २, २४ परत्वेन विशेषणम्‌ कठ या 
ष्ट ।४८] < प्र~ इतीव ०, ग़ प्रम. < ^ ध 
4पार-गमने। इति ° ।पार- > पारि > 4८ “पार 
सम॑ने, येवं सुवयतरत्वादिति दिङ्‌.) 1 


#) पमि. ष १९९२ धद. ॥ 
यप१~प्र-१७ 


प) प्रथमोऽथं (ढं ८टि) प्रान्तभायण्या परिणत द्र! 
#) सपा पै ६,८,७ मध्ये इति पामे. । 

५) सपा पर-परा <-> पार्या इति पमे । 
४) भाप ।पारतरण ।\ पत उप तृ + किनि । 
1) ततमग्रय छ्य प्र उतत (पा४,४,१ १७) ॥ 
च) सपा पारीयेम्य <> पार्यागि <-> पार्याणि 
<~ ~> पार्यभ्य इति पामे । 

भाट ? प + (भ./स्यन्दु चे! ~> श्रि) 
ग्मद-स्यन्दु- >>उस "परे ऽवस्य(न्द->)ोन्दी- > 
न्या (तद्धया नया) इति शोप, 

०) विप (वद्र, धीम )1 तसैदितीयो वा तस्य 
निमि्ीयो या यदत्र १ ण) कु स्व श्रि म. एति 
५) स्मा पु्याय <> पायय श्ति परमे { 


पार-> 


२००२ 


४ 
पापदाण- 


"नन =-=-===----=--=--------------- 


जै १,२९.६, २, १९, १३.४२ 
२७,३, ७ 9 
पाय या ^, ्याणि्मे ३,१५.१, 
याय ते ६,५,८,२, काठ १७, 
१५, क २७,५, -रमैभ्य. तै ७, 
२३,१६,१४. 
¶पार (र) छ ५,३१.८. 
पार्यत्‌- «पृूद्र 
¶पारयाधराः पे १०,१२,१०. 
पारयिष्णुर्प्णु- धृष द्र. 
धारस्वत- परखत्‌- र 
प्रारावत"~ -तम्‌ छ <, १००१ ६, 





तस्य छ ८, ३४, १८४, -ता 
चरु ७, ५२, ११०, -तान्‌। मा 
२४८, २५, का २६,५,५, म ३, 
१४,६, ~तेभ्य › सि ५,२१.१, 
शौ २०,१३५,११ 
पारावतम्‌ ->>)ष्मी"~ -प्रीम्‌ 

श्‌ ६, ६१,०, मै ४, १४, ७, 
काठ ४,१६. 

पारीणद्य- परि </णद्‌ द्र 

पार्पे'- -य क्तो ५,०२,३० 

पारप्णण- -प्णान्‌ मा २८,२४, 
का रद, ५,४, म २, १४, 


५ 

पार्जथ- परन्य- द्र. 

पाण प पै २०,४०,१० 
पाथे- प्थि-द्र 

पाश्चव- पृथु द्र. 

पार्थिव एथिगी- द 
पाशुरदम- ^^ > परथुरदिम- 2. 
पाय एथि-द्र 

पाती, पा्तयी- पत द्र 
पारव ¶प्- ६. 

प्पार्वयण्- य यै १३११४४८. 





परापंद्ाण~ एषदाण- द 





४) पामे प्रू २००१.द्र । णपि पृ २०८१४ 

५) पामि प्रू २००१दृद्रे1 
५) निर्देश  (भार्->>+८पारि (पार-गमने। > भवे) 

शार्‌->>पारे इति कतवा "हे इन्र, यदुतुरशयो छते ख 
पारे (पारगमनार्थ) सुदुघा ('सुदुरधा ।= सुद्स्तण । अपि 
सती ) अप आऽरमय ' इति वा द्र [ैतु पपा अद्ये 
(फ छद परम पार्‌-> ~र इति ष्त्रा विप (षार 
यिव्‌-| इन्द } इति, सा ©५\ , पार्‌- (परवर्ति-तीर-) >> 
रे (सष्ठ! दति हृत्या नाप इति च श] \ 

९) पाठ ‡ भारय, अधराक्‌ हात दि-प्द शोध । 
सस्य ण्छचिद्‌ यदू >> सचि इति श्द्वेपरे >> 
द्विषताम्‌ ।प३] इति चापरौ श्नोधो द्र । “मम भरातव्यान्‌ 
(तरून सत )द्विषताम्‌ अपानानि प्रार्णाश्च सचय! इति वा 1 

य) विप (भहा वसु-)। व्यु ९ । वायै + (आद्‌ 
मभ) मा शतु->>वस शायाऽञखत- नैप यनि 
(के ता प्रद विपि < परा वत््‌-इति, दे सा 
<< प्रा वत्‌- (व्यप ।शदु 1 ) इति, ५०५ उनता- 
पर्ययो वा तद्राजपर्यायो वेति ४) । 

४) पोडशे मन्ये इन्द्रश्च दददे इति पाट ४ इन्द्राच च 
दहे इति द्णेध । सपदशे मन्त्रे ण्य (पपा ये)>>य॒द्‌ 
इति क्रोध (तु पोडश मन्त्र ) । अश्ादशे मन्व श्ति्ट> 
तिष्ठाम इति ्णेघ । “(वयम्‌ } यद्‌ (यदा) वसुरोचिप 
(प१) “इन्द्रात्‌ (दातु सत ) अव्य षञ्मू आददूमदे । 
यद्‌ (यदा ॥चडन्रेण दत्ता सन्त्सेऽ्वा अस्माक 
पार्थं!) सरथा दव भ्राजन्ते, (तदा (बय इता्थां स-तरान- 
यान्‌ रथयु युक्ता ठेषु) द्रवेषु आद्यषु (तषु ) रादिषु 


(*रथेयु) पारावनस्य (*महा्भस्य) वनस्य (*घन्य) मध्यै 
एभतिष्ठाम' इति वा 1एवं घ ६०३.) यदुक्त, तन्‌ 
इति इवा यनि उक्तार्थे विप द्र 1 

४) पिष ((*जटाऽऽमूत। मस~) । पूर्वत्‌. वत सेति 
"पाए इति पू नैर = दाग (जल) इति ¢ (वै 
सा प्रग्र < परा-वत्‌- इति २, 071 तदाख्यजनना-पर्‌ 
सत्‌ व्यप इतीव?) । ५) नाप ( पक्षिन्‌ 
(= कयोन-2)1 पूर्वत्‌ वप सति "पुार्‌- इति पूष 
नैभ्र < "प्र- या "पतन- वए (=पस-) दति द्र 1 

४) नाप (द्र देश-) ।<-परा-वत्‌- (तु ५. [आध्रौ १२, 
१९,४] ७४\ (तौ } च, वहु © ।प्ले। = कपोतत दति) \ 

५) तिप ((द्ल क्था । सरखती- [नदौ |) । उस पूप 
पारायत- {नाप (दल [तु या, ५४ =पारावार्‌- 
तीर ])} इति पूपरैवदेव वस सति “पार्‌- इति पूप सत्‌ 
नैश्र = (> वारि (वारणे{> भावे "वार्‌- हति, वै 
सखा एफ ७९ = दूरस्य-वृक्षादि- इति, ऋ, 0४, 
।पक्ले] = जनता-न्डिप- इति च) 1 

४) विष (वीत्यपूक-कम्पनङ्त्‌-] तक्मन्‌ ) 1 "पाशप्‌ 
(= शचैत्य- ।= नमा. पारा) + (९८ कम्पने अन्तर्मा- 
ितण्यन्तात्‌ ~> क्तरि) पज > कास "पास्वैज्ञ- >> 
नैभ्र यनि (वैत अये -<-परप्‌- इति ४) । 

प) रपा पारपेय्‌ <-> पावैय इति पाञे 1 

य) नाप (तदाख्यपलि-जाति-)। ध्यु १। <~ १पर्प्णी-- 
इदि ग्र । ०) नाप ।अथै च्यु च, 

२) पाठ ? पा्व- 1 (4८ब्यध्‌ >> विध >करवरि) वेध 
>> उख "पा्व-बेध-(विष ।तवमन्‌ः}}>> -ध इति ध्ोध + 


पाटय 


२००३ 


श्पिपी 


~ ~ 





-चाशय- शपृषट- द. 

-पाष्णि- -व्णिभ्याम्‌ ऋ ९०, १६३, 
ण जौ २, ३३, पण २०, 
९६, २१४१ ४,७, ६५८, 
१६, ४०; ९, ३,१३०; ६९; 
७, ९५; ८, १ २०;२०,१ ९,५४ 
-क्णिम्‌ यै २२०, ५०, १;२ 
-प्णिवा ते ४,६९.९, -र्णी 
भै ४,५, र्षु सौ १०, २, १; 
पै १६, ५८.१६ ८०, २५; -र्णीः 
श्लो ८, ६, १५५; -रण्या ऋ १, 
१९२) १७९५ मा २५, ४० म मै 
२,५,१ ११; काठ छदे्%दौ 
६, ४८२,२०५; <, ६,१०६ये १६, 
८०,८; -प्ण्योः सौ द,२४,२०. 


१ पाङजतीम्‌ पै १७१२४. 
पाटवश्- -वाय काठ ४३,८०. 
पाला" खा पै १३, ४,३. 
«(पालि <८पा(रस्षणे) 7. 
पाङित्य- १पठित- ६. 
पावक-, पावन प्रमृ. ५१ दर. 
पावीरवी- र्पदीर- द्र. 


पादा, पार-य॒श्न- ‰८पू(बन्धने)द. 


्पाल्लव- रप द्र. 

रपाशव- -वाः पै १९,२९,४. 

पाशिन- ~८पर्(न्धने) द. 

षाट्यु' प १६,१५२.८. 

पादु "~ -ण्द्यवः पै २,९१.३. 

पाप्य -व्या ऋ ९, ५६, ६४; 
तयोः ऋ ९,१०२२ग ५) 





पनल ताण) द = १३५ 


२,३६४; ज ३,१०.८. 





पास्त्य- परत्य- द. 

<वपि्पी (= <्याय्‌ , <८्यै )>, 
पिपीपीषि; प्यते छ १,१६४ 
रथौ ९०१८१५६६ पे दद्‌, 
३२१८; ६८, ६; २०,११.३. 
पिप्यताम्‌७ ऋ ६, ५०, १२४ 
ग पिप्यतम्‌ऽ ऋ २,३९, &; ५, 
७१, ११; ७, ९४, २६९, १९, 
म्ुकौ २, २६७; ३५१; मै ३, 
२२, १४; २९) ८; ४५१८४ 
पिप्यत° छ २, ३४६; पीपिदि 
ऋ ६, १५७, ३; ३५.४; मा १४, 
२५४५ का १५.१.२०; काट १७) 
१५ कर५,१०५्ो २०,८.१; 
पिषौहि म ४, ९, ९८५; भपीपेव्‌ 
श १०, ३१, ११; पीपेः ऋध, 


[निवासि।>> शास्य ->> नप्र, यनि. द. ( यैत. अन्ये स्वे 


= प्रस्तर इति) । 
०) तु. ।रूपनः। एए, ०५५. 40 (१, २०८ 1] 
प्रर; वैतु. वे. सा. 25. पप" धप ग्पी- > 


| यनि. इति । 


०) पु. स्त्री, । नाप. ( पाद-मृल- ) । च्यु. १1 "पाद्‌ 
(पाद) + आ्ोर्‌ स्नपू प्र, उस, (पा ५, २,६०; वेह. 
पाड | ७,५२] ८५७ ॥ १,४३ । प्रशृ. < «प्‌ 
1 सेचने । इति १) । 

४) सपा. आप १,१७,४ जुद्धाम्याम्‌ इति पमि. । 

९) सपा. नभ्याम्‌-< >> योः इति पामे, । 

५} नभ्याम्‌.<- >> पार्या इति पामे. । 

०) रपरा. पार्गिया<->> पाण्य इति पामे. 1 

") मपा, °< >> णीः इति पामे. 1 

४) तु. टि, पाकर । 

४) पामि. घ्र १९९३ ऽद्र. । 

+) व्यप. (अप्मरस्‌-) । च्लु. १ । 

9) रपा. शौ ५,३७.३ पीटा इति पमे. + 


४) शवम्‌ (दे इनदर!) नस्य समया ( श्सर्वाणि ) पाष्या 
| (पुराणि । वासनस्यानानि 4) व्यर्जः' इनि वा. द्र. । 

१) पाठः १ पाय॑योः इति दोधः (तु. छन्दः) । 

२) यदू (दा, सोमः) त्रितस्य (प्राव्णः [विग्र प, ~ 

द.) पाप्ययोः (सस्य छने तयोः नि्रासयोर्‌ दव 

| स्थितयोः सतोः (पर|) गदायां (तन्‌-मप्ययर्तिनि तान्या 
मोपिन इव रथटे) पदयुपाभक, अध (तदा) यमस्य 
परिवं (रसम्पं प्रियं बसु) धामभिः (धाराभिः) सप्त 
(च्यम्‌ [अभूत्‌ |)' इति या. द्र. 1 





४) नाप, (एूमि-मेद-) 1 च्यु. १ | दु (1 
४) पाढः१ (कपा (परमाम्‌ | तेरे] )भषास्यतु इति ४, स 4 व 
शेधः । मर्थ, {सुरण -णम्‌ इति, दिरण्यवर्णैः > । ५ (५ गा <, २० १ ५ <,१ तु पटः 
-दिरण्ययवणोः इत्यपि योधी द्र. ॥ श्त न न पि 
म) पाठः (उपा।प <८म)> "उपाऽय-. [मोगन-1 | (न ( सा. (शा. उ चनु. न, < 4८ (म 
शति 


> कर्तरि) “उपाद्यु- 


तः (व. एन्यः, सस्य. र) रपा. मा ३८, १४५९६ ८,२.८० मत १४,२, 


३५२७९ दिन्वस्य दि, अआ ८,१०.१५ पापिटिश्नष 
पाभ. 


>><८उपादय 1 सिषश्चायाम्‌ । - 
(रपि. [यालु-})> -दयवः श्नि दः 


हपिप्यु- इति च) । 
२) नाप, ( पुर ( निवास) । चु १॥ षम्‌ 


च ---त-्त षी २००४ १पिडग~ 

४, 

१६.१७, १२१, १९२४, १११ ३४१९, पीपयन ७, ३२०३, १०२, १, -ना ऋ, १ 
अषीष्यन्‌. श्रु ८, ९९, १, क चीपयन्‌ ऋ ७, ६५, २, पीपय १०, 


९, ३०२, २, १६३, जै १,३११ 
१०, दे, १५, ११, †अपीषेम 
च ८, ९६१७, वौ १२०२१ २ 
१०४१, छे ९,२८,१० | 
९७१ 
विष्ये ऋ ८, १२, १३, पीपाय 
क ९, १५३,३, ६, १०,३,९६४ 
१, ७, २७४, पीपाय र, 
१८११८, २, २२९, २५५ ७, छठे 
३,९, ६ ४४, २१, ८, २९,६, 
काठ २५,३, क ४८४, †पिष्यु 
ऋ ७,२३.४, मा २२, १८ का 
देर २,१, कौ २०, १२५ ४, 
पीपेथ ऋ ८ ५०,६, सि ३२१ 
६, पिप्यथु ऋ १ ११९२२ 
११९,६१ द, ६२१० 
पीपयत्‌" ऋ द, ५०१६,९५९१० 
९०, १३३१ ७, पीपयत्‌. त ९, 
७७,५, ८, १, १९ अपीपयत्‌ 
चऋ ९०, ६४, १६, पीपयत क 
प २७, १५, पीपु्रन्भन क १ 





७३, ६१ १८१, ५ ६, पीपयन्त 
~ =-= १ १५३ ४, १६९ ४,५, 


श्रु १,६३.८, पीपयत ऋ १०, 
६४११०. 

पिषिवस्‌- >ेपिप्युपी- पौ क्र 
१, १८६, ५, २, १३०१० १६ 
८, ५, ७३, ८, <, १४, ३, 
९, १६, ७, कौ २,११८६९, 
कतौ २०, २७, ३, -पी छ | 
६, १९०, ७, १९, १०, १४३१ 
६, यै ९,१८०, ले १,२०, 
३, -पीम्‌ % २,३०.३०८, 
६, ४३, ७,।३, १३, २५ ५५४, 
७, ९६१,१५}, ७२०१ ६.९५ 
५, ९ ८६,१८, सि ३०६, ५, 
दै २, २३४, ५०४,६८०, 
३, २०, १८, ३९, ३, ५६१ 
१ 

पियान- ~न ऋ १,७९.३ 

पोन,ना- -न पै ९३, ५ ७, ना 
चै १९ ११२,२ 

†पौपिवस- -याखम्‌ ऋ ५ ७६,१. 
७,९६ ६, ते ३, १,११,२, वाठ 
१२९१४, वौ २,११०२ 

पीष्या(न>)ना- -ना ऋ ९०, 


पीवन्‌५- भूया भर २, ५, ११.३५ 
७,८, काठ २७,७, २४, ९, क 
३७, ८, यान ति ३१ २, ८५,५५ 
चानम्‌ छ ६०, २७, १५ 
मा २०, २१०, का 2, ४, 
३०, 

पीयर^- -र पि ४, ५,५ 
पीयरी- -री तै ३, २५८५, शौ 
२०, १३६, १२, १६९, री 
ऋ ८, ५, २०१२११५९ घिर, 
१२, १४, -रीम्‌ मा १२, ७१, 
का १३, ५,१०, तै ८, २,५,९५ 
भ २,७, १२, काठ १६१ १२ 

२५३, वौ ९०४५५, ते ९१४५ 

७, दौ ३,१७, ३५ पै १९, ५१, 

१२ 

पिक -क मा २४,३९, वा २६५८१ 

४, ते ५, ५,१५.१४, मे ३०१४५ 

१० 

पिग~ -ग काठ ४७, ५४ 





श्पिद्म- -ण्ड्णः शौ ८, ६१५५, पे 
१८,८१,६, ८, -अ शौ ८,६, 





९०, १८,१९, २१, २९४० १६, 





४) उपोत्तमस्वर (षा ६,१,२१ €) 1 


४} विप (इमाव्‌ मृता 1 पश्चि) यत्तु सा प्रशन 
ऋतस्य पि० इति रसबन्ध इति, तन्न, “ऋतस्य एना 
(=प्रापयितरीम्‌)" इत्येवम्‌ साश्िर्‌- इत्यस्य विशिष्टत्वात्‌ । 
एव च (द्‌ (पर्त) >>) मय(न >> )ना- >> नप्र एना- 


इति विपारणाम द । 
९) परापनजन्ने अभ्यस्तस्वर । 


५) विप \ यथायथ निष्‌ करप प्र 1 

०) सपा पत्रा ३,४.१७ १ मसल म्‌ इति पमे ॥ 
५) तु ए, चैतु शपा सतत “र इति। 
#)तु ष्फ, चैतु इपा सात न्दी इति\ 


ॐ) ण्वु० इति स्वर ४ यनि प्रोथ 1 


भ] शपा. सत ए. व्वरीम्‌ इति वानि (तु मा १२ 


७१) । 


)) नाप (कोकिल ) । घ्यु १।<८“सििह्‌ ।शब्दे। इति 
५० ।१, २३० ९] < पि.</कै 1रब्दे] इति इ 
< <८वि ।गतौ दति पाडमो 1२,२,१५] च) 1 स्य 
(शब्द->>ततङ्दै) *स्वारिक-> तैर _ यनि इति 


मतम्‌। ) सपा पिक < >>पिग इति पामे । 
भवप्रा 1 विप, नाप । च्यु. १। -<+^८पिन्व्‌ इति 


अमा प्रम्‌, << <८ी इति पाडभो (२,२०५७) १ । 

ण) नाप । अर्थे ४। 

ष) यनि नाप (तु स्फ प्रम, वैत भ ७" 
विष इति ९) इति छृत्वा वजञ- इति नाप सदप्यनयने 
विष स्यात्‌? 1 अरायाछ्च° इति सस्थ पाट ४1 भरायान्‌ 
च व° इति त्रि पदस्तन शोध द्र । 


श्पिद्ग-> 


२००य्‌ 





७९,६,८०.४, ९, १००८१ 
षि लट -ट म २,५,१०५, 
८, काठ ६५.१्‌, शो १९७ 
२६, पे ६,१५५.३, -बृरम्‌ 
मै २,५,१, ५, ८, -रया ते ७, 
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*) ए पितर इति । 


[दृतौ।>भवि) श्र >वग गृद्भर-> शवुभ-> 


४) ग्रयम पाट पितर (स) इति शोध । 

९) नान्तरीयपूक्स्य टि दिगा कोध (त ५, वैत शपा. 
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दति पमे. 1 
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(4८्प्‌ {नशच्द।>>भवि) "बथ~ + (4८९ ("1 
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अनद्य मपी प्रयाग 2) । परप दनपथ मण्प प्रि 
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५) सपा पित्तम्‌ < ` मसा पितरम्‌ >पितशेदतिपामि। ` | (त्वद्‌ -वदन्तिस्वव्ह व 1 

४) पाट पित्रे इव>>(साहताया) पिव्रदइव इात 
दोध (तु ।मगत ] 8०11९४56) ।00 २, ४७३॥, 
ए७ा८ [88 ९६, २९७] दैत वे सा छप त्सति, 
1, ।४२५] प्र = -रा इव इतिप्रर्‌ इत) 1 त्र 


साधु- इति नाप (सुन-) इति । 


९) = पित्र (८ ) इव >> ( छन्दस्त सूटिताया } व्यव 
इति पाठ । ऋतन सुयुग (ुज्योतिप ।सत ]) मेधा 
(यज्ञा) वौ प्रति वात (*“उद्वदन्ति {उत्पतम्ति), 
(भतस्ते) पितर (नाप [नक्षमाणि]) इव उर्व (उन्न 
स्थिता ) भवन्तिः इति वा 1 सस्य ॒सु-युल्‌- इत्यन 


“वद्‌ ~>बहन्ति इत्यत च टि द 1 
%) यनि प्रर(वैतु (ण ४८.११३] पिनि! व 
इति ४)\ अन "पुवान>नैप्र पुया इति रूपमिति च दरे 
९) पाभ प्र २००६.१द्र । 
१४००२ मा १२,१०७ का १३, ७,६२.७१४ 
>,११६७ माश ७ ३,१,३० मातुरा इति पामे । 


४} सपा तेआ २,६,२ काकू १३३ ८ पितरम्‌ इति पाभे। 
४) पमि पृ२००्७१द्। 


५) =सपा माञ्च ५४५,२,९। 
१५,८ आपधौ १८.१६९.५तुघुन्‌ 
>) पमे प १३५३९द। 


स्पा ऋ १०, 


४)तुप्र २००७. ॥ 
२,६,१२, ७,४,६ काठ 
इति प्रभे । 
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च १,११७१ (११६१ ६) १५], 





६, ९,२, मा २२, शि ल 71111. कामग, 
९,१, ते द, ३११२१, ७, १, 
१२१, मै दे, ०,६१्‌, ९, ६; 
१२, ४, काट ४१, २, पै २०, 
५५१, १०५, -त्रे ऋ १, ७१, ५, 
११४,६, ३,३१.१२ ४५०१६ 
२,२, १, ६,२०, ११, ८०६९५ 
१५, १०,१३.५१, १२४३० खि 
३,२२.२१०, मा ३८९, का ३८ 
२,३, चै २,८.२२, द, ४, ९, 
२,६, {मि ४, ११, २, १४, ४, 
काट१७,१८[,२७,९.यौ१,३१, 
४,५११.१. ७,१५.३], ५९, 
२ {२०,८८, ६, ९२, ११, 
चे १२१,४,५,२,१००, ८,१,१४ 
१८२५७], १९,४८,२० २० 
३,१, नो ऋ १,३१.५९; 
१२४, ५५ १४०, ५, १४६, १, 
१६०, ३,१८५.२१ ५ २,१५, 
७, २,५ ८, २६, ९, ४,५,१०१ 
द, ७,४,५, ७, ९, ९» ९, ७५१ 
[(१,१५५,३) २। १०, ८, ड 
७, ३१, १०, ३२, ३, अ ४, 
१४, 9, {दी २, ५१, ५९१. 
जै ३, ५, १०, ३८ ५ श्तौ 





१०,१०,१४, १०,१५, २, १६१ 


५) पामे पर 2०१० द्र । 
४) पामि प्र २०१०९ द्र 1 


4) पाम ध २०१० 
ॐ) सपा दि २१ 
४) सपा नी ३४४ 


२०, ३४, १६, पै १२, ५, 
१७ 
पि(तृ> )तरा-मतृण्- तरा मा 
द्र ॥ 
०,६ विभि । 


पिता दात पामे । 


०) सतपा आपश्रौ २०,१४,१३१ पिवृ्य इवि पामि । 


५) पमि प २०१० छद्र 1 

०) सपा तैत्रा २,८,१,४ आपः 
डति पामे 1 

*) सपा दौ ५,१८,१३ पिदरयु्णम्‌ इति पामे ! 

ब) सपा. मादा ४०५, ७,८्प १,५॥। द्रा ७,५ 
शंभौ ३,२०.४ ठु मनुष्यान्‌ इति पमि । 

४) पामि धर ११०९ दद्र 1 


ग) पामे ¶ २००५ द्र । 

= रसया रेवा १, १९ आरौ ४, ९,३ शापम्‌, 
९,६, १८.१०२ । शौ ७,१,२ गोत्रा २, २१६ तु पिया 
इति पमे ॥ 

य) रदत 2 एते एयग्‌ द्व पद स्याताम्‌ (घु पपा )} परथमं 
च यद पिष्रा (2१ सत.) नम. यन. दति चारऽमाति ८ 
एवं यत्यपि पावर अनुोपमप्रेण दस्वर्वदिरिष्देवतादनद- 


गरौ २०,२०,९ सुरम्‌ 


पित-> 


= न~ 


९.१९, ते १,७,८,३५, काठ 
१४.१०, -ण्या का १०,३,१२ 


पितापुत्र ना मे ४,२, १२१, 


-च्रौक्तौ द, ११२, २,पे १९, 
२१,१२ 
पितामह -०ह तै ९, ८, ५,१०, 
३, २, ५, ५०, काठ ९६, क ८, 
९, -ह खि ,७, १,७२, १, 
ते ७, २, ५, रेष्ष्‌, भे २,५, 
पण्वु, ४,८,१, काठ १३०५१, 
३०,१,२९ब्‌, क धद, 
शौ ५,५,१, १९, ९, १६, १५, 
६, २५, ७, २० ५, ४०, ४, 
६४,१, १६, ८३, ६, -दम्‌ रौ 
९, ५, ३०, -हस्य शौ १५, ६, 
२६ -दा मा १९.३७२ का 
२९,३, ५, ८, तै ४, ३, ३, २, 
मै २, ५, २०५, ३, ११, १०२, 
काठ ३८, २.२९,७, शौ ११, 
१,१९, १८, २,४९, २,४६५, 
५९.पे दे, २२११, १६, ९०, 
१०, -ण्दा.ते,४,५ १ 
-ष्ान्‌. शौ १८,४,३५, -देभ्य 








२०१२ 


मा १२, ३६, का २९, ३,५, 
काठ ३८, 

पितु-टत- -तस्य मा <, १३, 
३, २५५७, -तात्‌ शौ ५, ३० 

पै ९,१३.४ 

पित॒-तम- -म ऋ ४,१७१७. 

पिव्-रव- -त्वम्‌ म ७,२,१२बु 

पिव देवताः->> ¶ूपितृदरेवत्य 
त्यौ१- -त्य ते १,६,७,३, ६,३, 
४,०, मै १,१०, १८,३,५, ८ 
काट २९१,१०,२४,१५ २६.१३, 
-त्यम्‌ तै द, २,१०,३, ३, ४, 
२, १,८,१०, ३०६५, ८०९, 
४,१,३, काट २४५, ८, २१, २, 
३२, ७, क ३८,१, ४७, २, पै 
१६.१२०१२६, -त्याते २, ६, 
४५२, दि, १,२०९१ २, १०१४, 
भे १,४,१२, ३,७,४,६§, काठ 
२३, २, २७, ११, ३.क | 
८, ३७, २२, ४२, -त्या तै 
८, ९, ११, १, काट ४९, १, 
-त्यानिते १,६,८,२ 

पितु पीत-~ -तस्य ते ३,२,५,२,३२ 





वित-> 


पितृबन्धु -न्धुकौ ९५२,५, ५, ६ 
१६, १४५,५ 

पिवृ-मत्‌- -मत भ ४,९.९१, -मते 
मा २, ०९.३८.९१, का >,७, 
१४, २३८,२,३१, तत १,८.५१ 
४, ९,८, काट ९ ६, क <,९, 
शौ १८, ४, ७२, ७४, -मन्तम्‌ 
मा७,४५. का ९,२, ६ १, 
४,४३, २, १, ३, ३७, १०, 
१८१, ४, ८, गु, काट ४, ९, 
२८, ४२६ १३१, क २, ५, 
५४,४, मान्‌ प 2, २, ४,५, 
भे ४,८, रष, काठ २८, ४, 


कछ. 

नुितूमुती- -नीमि मै 
२, ३,९, काट १२, ११, -त्या 
भ ७५य्‌ 


पेव्मत्य॒ण~- -भृत्य भर ४,८,२, 
काठ २८,४, क ९, ४, -त्यम्‌ 
मा७,४६, का ९,२,६, तै १,४, 
४३,२, म १, ३,३७, ४, ८,२, 
काठ ४, ९, २८, ४,करे, ५ 
४७,४ 





दिवदिदापि समास निर्दैशेऽ्यमादर द्र 


(ढ पाम (६.३, 
३३]उमदप्रग्‌ )) 


*) पाभे प्र २००७द्र॥ 

४) दस अन्तोदात्त । पपर 
३, २५) । 

०) नाप (पितु पितर )। व्यु १। "पित॒र्‌- (= पितृ-) + 
(५८ (वृष्‌ >> +८ “मद (परजनने] >> कतरि) "मह~ 
(जनक ) >> पस "पितर्‌ मह~ >> मप्र यनि । 
पितामही इत्यत षस मही इति उप घ्नी <महू- 
इति, यद्वा नप्र *माप्िका- (मातृ ) इति विग्द्यम्‌ 1 
च्यु. प्रकारन्तर ततामहू- इत्यत गतम्‌ (यत ठ छ.^+6 
1२ १०१ .८।)। पपा नावग्रट्‌ \ <-(पित्‌->)*पिततान्‌- 
"मद्व प्र इतीव पाम (७, २, ३६), -<पित्‌- 


दामहच पर इति चु पावा (४,२.६६) इति पाप्र अपि 
त्रिक द्र॥ 


आनटडादेश (पा ६, 


१) पमे षू १४८६ ७द्र 

°) सपा ये पितामटा इत्यस्य स्थाने ऋ १०,१५,८ 
सोम्यास इति पामे 1 

५) = सपा साख ९२,८ १ ७ तैत्रा २,६ ३,५ आपथौ 
१,९,९ कौस्‌ ७३,६ । आधौ ६,१२,९ माधरौ २,५,४,११ 
ठु पितामदाय इति पाभे । ९) क्स । 

*) विप 1 तादर्थ्ये यत्‌ ग्र (पा ५, ४,२४) तित्छरध { 

" पस अन्तोदात्त । उप भाप 1 

ॐ सपा भ्म॒त > प्सते इति तैमा ८, १०,५. 
प्ठिमत इत्िचपमि 

*) = सपा मान्न २,४,२,१३ दांध्रौ ४ १। तत्रा १, 
३,१०,२ आपध्रौ १ ८,३ वौध २,८.७४ तु पित्षीताय 
इति पामे ॥ ५ कि (ऋच्‌) । 


८) विप । अपत्यार्थीय ण्य प्र (पावा ४,१ ८५) 
तेत्सरश्व 1 


पिति-> 


२०१३ 


~ 
पितु 





~= ~~ 





पिवृ-यन्नः- -भृकल. म १,१०.१७५. 
काठ ३६, ११९,१०; -शृशम्‌ ते 
३,२, २.३१ भ ३,६, १०, काठ 
२३,७, ३६, १२; १३९. क्‌ 
३६, ४; -ाय छ १०, १६, 
१०, दौ १२, २, ५७, प १७, 
३०, ७, -जेन मै १,१०, 
१९५ 

पित्‌-याण, नण- -णम्‌ क्र १०,२,७, 
म ध,२११ु, शौ ५, १८, १३०९, 
८, १२, ४, १५, १०,५, ९, 

१६, १३४, २, ६७, ३६, ५५, 
-णा० क्षौ ६, ११५, ३, -ग 
श्तौ ९२, २, १०४, १८, ४, १, 
९०५, नाश्य ६६, ५०२ 
-त प १७.३०.१०५. 

पिद रोल -कम्‌ भृते २,६.२, १, 
१०, २, भत २, ४, ७९,९,५ 
भृकाठ २०,२, २३, ५, २६००५ 


६४, कात्‌” दौ १४, २,५२, 
१८.१२१, -¶ृके त ५४, 
११,३५ म ३, ६,१९, ४, ५४, 
७,९२, काट २१, ४२, २९, ८९, 
क ३१,१९२. 
वितृलोत्र-काम- -मस्यरौ ६, 
६ ,४११ब्‌ 

पिनृ-यत्‌ ऋ ८, ४०, १२, ९०, 
६९११४ 

पितृ वित्त -त क १, ५७३, १, 
त्तस्य छ १,७३,९ 

नपि श्रवण -णम्‌» ऋ २,९१, 
२०; मा २४, २१, का ३३, १, 
१५, म ४,१४,१ 

†पिवृ प(-<स)द्‌*- -पदम्‌ % 
१०, ८५, ।२१(२२)], रौ १४, 
२,३३,प १८, १०, २, ~पदे 
श १,११७,७० 

विवृ-षदन"- -न ° तै १, ३, १,१, 








का ५,७,२, द, १,१, भ १,२, 
११, १४, काठ 2, १२, ३, ३, 
२५.१०, २६, ५, क २६, १०१ 
० ४९१.३, -ना० मा ५,२६. 
६,१, का ५,०.०,६,१,१. 
९, २, ११, १४, काठ २, १२५ 
२,३, २५, १०, २६, ५, क २, 
६, १०, ४०.५१, ३, पौ 
१८, ४, ६७, ~ने वौ १८, ४, 
६७ 
पिवृ-पद्य०-- -वम्‌ यै १६,१४९,८ 
पित्~गस-> पैवप्वसे(य>> ) 
यी -यी खि २,१४,६ 
पितर हन्‌- घ्ना पे ९, २२०५, -दा 
प १९.५६.१४ 
¶विग्य,व्या- -न्यम्‌ ऋ €, २० 
१३, १०, ५९१९, शौ ६, १२२, 
२५ यै ५,४, १२, -यस्य छ 
८, ४८, ५, काठ १७, १९], 
--या ऋ ३,३९, २, ७ ८६,५५ 


_ षणटदी १८५। ६१ ननमा का म -नम्‌ए मा ५,२९, ६,१, 
) विप (वीर) । उस उप «८ + करणे द्युल प्र । 


२) नाप । तस अन्तोदात्त ॥ 

४) विष (पथि-षन्यम्‌-,लोक-), नाप. च । सं उप 
<८या + करणाधिक्रणयो दयुर प्र । सहितायां णलवि- 
क्य उस (पा८,४,२६) 1 पपा सर्वर उप नन 
इति। 

०) पामे घ्र २०११. 1 

च) व्याणि इति पाठ यनि बोध । 
(जओोदन ) वा (घ्ुवयो छते) भा(आ अ)म (= आगताऽम 
भ्रवगवान्‌ ।सन्‌ |) पिद्याणमेति (त॒ मूको ) इति वा । 
सस्य, माम `इति गताद्‌ आामु- इत्यत यग इश 
छ्त्वा ततैतद्विपेये छो द्र । 

९) सपा णा ->>व्ना इति पामे । 

५) सपा नमे >> शनेः इति पामे । 

श पामे पूर्याणे शौ १८.४६३ 2 ९ । 

२) सपा पिवृरोकाव्‌ पतिम्‌ इत्यस्य स्थाने मवा १, 
५,५आपम १,४,४ पितुम्य यतिरोक्रम इति पामे । 
ॐ) विष. रयि-, रै-) + पस यादि-स्वर । उप. 


-<^८बिद्‌ टमे। । 


स पक 


%) सपा तैत्रा २,८.२१ च श्रवणम्‌ इति पामे । 

1) विप (चोपा^जाया ) । उस । 

म्स, मैत वे र विप दुतेण) सत 
ग्द~->> -दे ।सप्१। इति । 

०) विप (वर्दिस्लोक- )1 उस उप ‰८सद्‌ + 
अधिकरण द्युद्‌ प्र 1 
०) सपा श्न (आपः 
२७ र भाध्रौ ७,७, 
४१ च)< ना (माश ३ ६,१,१ 
८,२,७ च) इति पामे 1 

>) पामि प्र २०१० थ्द्र॥ 
ण) उस उप भवि क्यप्‌ प्र । 
म) अपयऽ्ये दक्‌>>एव भ (पा ४,११३३)। 
किलर । सपा या १५, ३१ सैवृप्वसे° इति खर ४! 
8) विप (सख्य, वयसू-लेक- प्रग )। ततगतादर्भे 
यत्‌प्र (षा ४,३,७९) ॥ 

9 सपा पिन्वन्‌ पिष्येण इनि पामे ॥ 
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२,५.१६ माध्रौ १, 


र 








शी ४,१, ०, याणाम्‌ वै ष, 
१६, ५, ~्याणि ऋ १, ७१, 
१०, ७, ५६.२३, ७२,२, १०, 
८, ८, --प्यात्‌ ऋ ८, ३०, ३१ 
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१३, १, १४, ९, २०, ३७, ८, 
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७,२, म ३,१४,१३ 


पिनाक -सम्‌ मा १६.५१, का १७, 
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+भ १,१०,४,००, काट ९, 
७, क ८,१० 

पिनाका(क-)वसण- -सम््मादे, 
६१, का २८,६ 
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२,२, मै ७,१४,१२], श्री २०, 
५१, ध, वै १४, १, १६ 
पिन्यति ऋ ९, ७४,५, दिन्यत 
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१,६४,५, {पिन्यमे % ९, ६२, 
२, ६४,८, यौ २,३०९, ज २, 
२५, ५, विन्यलि छ १, १२९ 
३, ७, ५, ८, पिन्यथं ऋ १, 
११२, ३, पिन्वथ तह ५, ६२, 
२, ४, १४.१०, पिन्यथते 
३,१,११,८, पिन्यत्‌ क्र ९६८, 
३, पिन्वन्त श्र ७, ३८, ३, 
पिनरताम्‌ ऋ १०, ३६, ५, 


१ पितृषन्तिः पे २०,१९,६ 
¶पिततपर्दीषय पै २०,१८,१० 
पित्त" -ततम्‌ मा १७, ६, १९१ ८५ 


«८पिन्व्‌, 1 पिन्वते छ १, ८, ।७(८, 
१२९५)॥) ५ ८३४, १०, ६३. 


पिन्वत्ताम्‌ ऋ ६ ७०,६, पिन्वस्व 
मा १२,१०, ४१० का १२,१ 
११, ३,१२.त १,५,३, ३, ६, 


का १८,१,७, २१, ६,६, ते ४, 
६,१,२. भ २,१०,१, ३, १०, 
९५ काट १७ १७.३८, ३ 





क२८, १, शौ ९ २४, ॑ 


३, मै € १२, १, ५, शौ २०, 
७१३, पिन्वते ऋ १, ५४, ७, 
१२५ ५ १८१, ८, २, ३४,८) 
७,५०,८, ५, ६३, १, ८, १२, 
[(१,८,७)५] ५०, २, खि ३, 





३,९०, ७, १,६०, ७, २,१, ३, 
३,७८म १,७, १, ५८कौ य्‌, 
११८३], पै १,४१,३, पिन्वस्व 
ऋ २,३.७०, मा ३८, ४,१४.५, 
कां २८,१,४१,२,८५०, तै २,१, 





भ) पमि पर 2०११।द्‌ । 

४) सपां ठेआ २,६,२ पितृयात्‌ इति पामे । 

०) पामे ए २०१३ दद्र । 

५) विष (यपा) 1 सादितिदो दीपै (तु छमा ९.११) \ 
०) सास्येदेवतायै यत्‌ प्र॒ (पा ४, २,३१) ति स्वरथ 1 
५) पाठ ४ शपा(स्‌ >) शी "तृक तत्‌ ते अपात्‌ 
इनि पादं श्षोध । 

९) पाट वाम सू- >> सुव यैदेक त्वदीयम्‌ इति 
पाद्-शोध 21 ४) नाप 
( वाताद्यन्यतम धा }। च्यु 1 ( <स >> नैर) 
८पिच (= «/पच्‌ पके) "पिक्त्‌->>नैप्र यनि (दैठ 
पाडमो {२.२ १३४।८.५८यिन्द्‌ (अर्थे ४।, दाक -ल्-अपि 
दि 1पाख्ने) इति वा 4८दो {अवखण्डन] इति वा ४) । 

५) पटु विेय-!च्यु 2॥ 

% सपा पित्व >> पिद, काठ ४७, ७ विद्र इति 


पामे 1 ५) नाप (्िश्-दण्ड-) । 
व्यु 21 (4८जिन्दू [= ^८भिद्‌। > नैप्र «८ *पिन्दू 
>> ).«^"पिन्‌ भेदने = दिसने। > यनि (वु 
। तात्पयेत । या | ३,२१।<८-५८१्‌ (पेपणे। इति, धेत 
$ ११९ ग्थेह दोपदक्‌ । पाड ४, १५] << «८ 
।रकनणे।, अक्षी <~मपि.९८नद््‌ इति, शक < 4^पम्‌ 
इति च 2) । ) विप (स्-)। वस । 
१) सपा व्कहस्न (आपधौ ८,१८,९ टी ५,३.१९ 
या ३०३१ च) >> च्कानस (माश २,६,२,१० च) 
इति पमे 1 

*) विप ([पिनाकदस्त ] स्द-) । चस उप ृस्तपर्याय 
<4“भद्‌ “धरणे (वैतु सा |का]म नवस 
{ मोजन । इति वा जावसु- { आच्छादन- इति बा 
उप इति 2) । %) पामे ध्र १९९० द्र । 

प) पमि प्रू२००३०्द्। 
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९ तै ४,२,५,६, ५४, ८,१५, 
मै २, ५, १२, काठ १८६, १२, 
२८, ३४, ३९, ६; क २५, ३, 
दौ ३,१०,९, पै ५,२१.२, १४, 
३,१, -नाः बर्‌ ३,१,७, ३३,४, 
द,५२,४, ७,५०.४, १०,१६९, 
३, मा १९.८६१ का २१.६५५, 
ते ७,४,१०,१], मै ३,११.९१, 
काठ १, ३, ३१, २, ४४, ९ 
क ४७,२, शौ ४, ३४, ५०, वै 
६,२२.६२१, ८, ¶ १९,५१,७.८, 
-नाम्‌ पै १२,५२.२.-नाय काठ 
२९,६, -ने ऋ ३,३३.२ काठ 
३९.६२, -नेभ्य काठ ३९,६ 
पिन्वानुभना५- -न पै १०,, ८, 
-ना ९, ९४, 


पिन्यः प १७,१,३. 
पिपान- 4८पा(षने) द्र 
पिपिष्वती -तीश १,१ ६८५७ 


१०४, १६.३.१५, क १, १०४, | शपिपीः- क ऋ १०,१९, ६.३ 


नस्य काठ ९, १०, क १, 


१८, ३,५५] 





*) एकतर पामे र १९९० ए द, जन्यत ¦ 


५,३.२्‌ कधौ २े,४,१० धुक्ष्व इति पामे } 
॥। पामे ¶ १३७४८द्‌ ! 
९) सपा टज ५,२,२ करवेन इति पामे. । 
५) सा पिन्वथ इति, तच दचिरतरमिति ५ । 
०) पामि ध्र ११४९८द्‌ 
%) सपा प ५,४०,१,६.२९,९ इव्यमाण 
४) सपा तेजा ६,९,१ षिन्वमनि,इति पमे 1 ( 
य) = सपा माश्रौ १,२,३,२५ } ते १,१,१००९ त्रा 


३,३.३५ आपो २,६१ ठु पााऽभाव । 
%) सपा. न्ना (तैत्रा २,६.४३ च) <> “ना इति 


पमि ॥ ् 
%) न्न दति पाठ ¢ विष (इस्या-) इति तवा यन 
द्रोध. । ५) चानञन्ते चित्छर्‌ । 

५) पिन्व ह इति द्वि-पद्‌ पारः पिन्वेत्‌ इत्येक 


इति पामे } 


पद श्रो (त छन्द)। सपा दौ १२, १,४ गोष्व~ 
प्यन्ने दधातु इति पारे ८ ततापि गोपु भशवेषु पिन्वेत्‌ 
इत्येव द्ोध 1 

ग) त्रिप ([अति-दप्रा] मस्ता साति- (= "दर्शन, 
"वदन-) । व्यु । (५८शनष्‌ >>जेग्र "पिप्‌ (दीपी) > भाव) 
*पिष- > (आभीकय दव्वने) “पिष पिप्‌- >> प्र 
शपिपिपू- >> मतुपि यनि. (ठव. सा < <८िप्‌ 
| पेषणे । इति ट्फ छ़ः फ. < ८ प्यै>>। 
पिदतिच)। 

२) नापर (पिपीरिक-) । स्यु 2 । <-4 ८ [गनौ{ इति 
या (७,१३] ६ (३,९, < मदि «धीर्‌ इति अभा. 
क , < ~^धीड्‌ इति एप. शर्ट । 4८दस (छेदन 
>> “दङ >> विषिरन्च >> भवे "दिविरक्वि- > 
नैर “ग्िपी- + (तन्ङ्दे) . "पिपी ->>यनि इति 


मनम्‌ । 


रेपिषीर- 


सपिपील~ >> धिपी( रक" > ) 
टिका- -कां तै ५, ५, २३, 
१, 2, ६,७२, काट ५३,१३, 
को ७,५८.७, १,४८८४ 
श्पिषौटिकावुयदवर ° दौ २० 





३१,११ 


१३५३१ 
पिपीपत्‌ ~पिषीपु- ^/पा (पनि) द्र 
प्रपिपृताश्पै ६१,२ 
दिष्प(कने)का- कामा २९.४८० 
का २६,८,५, ते ५ ५, १९, १ 
भने ३, १४,२१, काट ४७,९ 
शपिष्पतिए शषौ २०,१३६१७ 
श्पिष्पल"- -रम्‌ ऋ १, १६४, | 
२२, ५१,५४,१९१, शो ९,१४, 
२०,२१ पै ७ १९, ८, } ९६, ३ 


५) = ्रपिपीटु-। र>>टप्‌ प्र इति तता ग्िप 1 
४) स्वायैकप्‌ प्र । 

९) पाठ ४ पिषीरिका वरस्य (वल्मीकस्य ) 
(खा ) इति द्ध पद्‌ दोघ । वट-~ (“निवास ) इति 
नैर <परस्थ- 

५) = सपा आश्रौ ८,३५२१ शारी ९२,२३ ३ यैताधौ 
३२.२५1 ए. (सो २०,१३४,६) तु "पीट का इति पभि 1 

९) पाठ 2 प्र खत (नैवेय )>> ता (न द्वद) इति 
दोघ (तु सपा ऋ, ०,१२०.२ प्र ) 1 सस्य ध्नयन्त 
>>-स्स द्त्यपि दणेध (तु खषा ऋ )\ 

४) नाप (पक््यवन्तर्‌-नाति-) । च्यु 21 

४) पाट £ +पिष्(ल>)र->>-री (द्वि्ूक्टानि)) 
इति पोध (तु प३०८९ वैतु दपा सात यनि 
इात्‌, इष पिपन्ति ईति च) 1 

४) बघ्रा । नाप (फल (भोजन { ख [तु निष १,१२।) 
च्यु५। प्रथमेऽथ “पित्- (पुष्ट पितु 1) +अर- 
(र त~)>>वस *पिदू-भर->>नैप्र यान 1 द्वितायऽथे पप 

= वुषू- (जल ) इत्येव विदि (वैत दे [निष १. १२॥ 

< «८१ इति वा «प्ल इति वा, शक -<-<^वा (पनि 1 
इति च 91 ५) हे मस्त ¡ (यु) त ( तस्मात्‌) नाकम्‌ 
( नाकात्‌ 1 भगवतोऽपि सत्त 1) अग्मीतसतीचिषम्‌ (अतप्त 

पसदाप)) सत्‌. (दौप्तिमत्‌ ) पिप्परम्‌ (उदक) विधूय 

(विधूय धरणीं प्रति प्रगमयथ)* इति ना ॥ 


पियत्‌- «ए, 








२०१६ 


६५, १०, ११, १९, २६, ६५, ) पिष्टः पिष्ठ प्रे" न-पा कषेम पम्‌ काठ 
२०, १८, ५४, -†8 ` ४ १९, 


पिप्पल) क~ -सो द्ौदे १०९, 
१, ९९,२७.९, -त्य दौ द, 
०९,९०, प १९ २७१८ 
पिप्युषी <८पिष्पीद्र 


पिप्रियाण- नरी द्र 

पिघरु- -पुम्‌ छ ९, १०१, २,१०३, 
८, २,१४.५, ४, १६, १६, ५, 
२९, ११, द, १८, ८, ८३९, 
२, -प्रो ऋ ९, ५१, ५,६, 

७, १०, ९९, ११, १३८ 


पियार- 


६२,१३ 
पिच -;पिवत्‌-पिवध्ये, पिवा- «पा 
(पनि) द्र 
<“पि द्‌! बधा > विव्दनु- न * 
पर २,६९२., स २,५०.९, ~ना 
चद, ४६, ९५, ९,१५.६० शौ 
२०, <न 
पियात- पिपी द्र 
पियास र शौ १९,५०१५, -स्म्‌ 
ह १,१९०१५, ३, ३०, ८ 
१८, ६९], फा २०, ५, र, 
शौ १९ ५७,४, पै ३,३०.४,५, 
-स्णाम्‌ की ११, २, २१, 
१६,१०६,१ 
1) नापर (जट ) । सस्य तुप्यात्‌ (लेटि) <+८^तप्‌ 
1व्पणे]। ४) नापर (जल) ) 
५) पाठ १ पिष्परी (भर) इति शोध 1 
८) नाप (तदाख्य-आपधि [मघा इति पजा ])। च्यु १। 
पिच्‌-(ताप- ।ठ पित्त) + भर->>उस *पिग्‌ भर->> 
नेप्र यान (च्वु शक <-4८पृ दरति) } 
४) सपा ऋ १०,५७,०२ मा १२१९६ का १२,६,२२ 
ओषधय इति पामे 1 
%) व्यप [अमुर-( वैल छपर [२,३५९) देव इतिभे} । 
च्ु1\ <~/पृवा ‰्रवेतिसा (ड ९,१०३.८) ॥ 
४) नाप ( चिह विदोष-, रोग विरेष- }) ) द्यु ४1 
पि प्त इति अभा अक्षी शके एष प्रभ 1 
५) विष (अज) } वसं उप नादुदात्तता (पा, 
२,११२) । 
*}) विप ((रसाद्मक । सोम्‌ )\ धा रसभाव श्रात्तरिति 
छत्वा तत कतार्‌ युच प्र उ (षा ३,२,१५०) । 
8) सपा पिष्दन्‌ <-> पिब्दना हात पराभे ¦ 
४ विष ([विन्छिन्न-। विधुर ) । धा दिसायां उत्तिस्तत 
कमणि शद्‌ द्र (ह । अदत ] एणः प्रम, तु वे. 
सा नाप न [रक्षस .|)। 
०) नाम्‌. (अपवादिन्‌ ) 1 य्यु 2 । <८पीय्‌ [ "अपवादे | 
"पीवारु- ।त॒कुणारू-।>>नैपर यनि । या ४, २५ 
देव-पीयु- ति धा च रसायाम्‌ एृत्तिरिति 2 । 





< 


पिकिप्पिा- 


२०१७ 


> 
«पिश्‌ > 








पिलिप्पि(ल>)ख'- -खा मा २२, 
११;१२५३४४५४; का २५.३१८; 
९; १०.१४२ तै ७, ४,१८,१य्‌ 
भै २,१२,१९२५; काठ ९४७,७२. 
+“पिन्‌ (वधा.), >> पिंश, पिशा 
क ७, १८,२०. 
पिते ऋ ८,१९,२२; परति 
क १, १६१, १०; पिंशतु छ 
१०, १८४, १; दौ ५, २५, 
५; पै ९, १२, <; १९,१, 
५ १३, २, २ पित सौ १९, 
२८,९५ पै १२,११० ०५६६, 
१४६, ११; रपिशत्‌ ऋ १०, 
११०१९; मा २९.३४ का ३१, 
४,१०; भै ७,१३.३; काट शद, 
१२; दौ ५,१२,९; अपिंशन्‌ ऋ 
४,३३.४; अपिद्ात ऋ दे, ६०, 
२५ मपिंदात ऋ १,१६१.९. 
पिपिशे ऋ ६, ४९, ३; पिपिशे 


ऋ >,३३,९; ५,५७.६; । 
५ मै ७,११४ पदिक १, 
६८५; पिपेदा शौ १४,१, ९०; 
पै १८, ६,८१५; पिपिद्यः ऋ ७, 
१०३,६. 

पिरित्‌,ता- -तम्‌ शौ ५,१९, ५५ 
६, १२५७, १४५ वै १, ९५०, १५ 
ताः हौ १२, ८, ९; पे १६, 
१४४,८. 

पिद्यन"-, -नः, -नःऽ-नः पै १३, 
१०,६; -नम्‌ मा २०,१३च 
२४,२,५४- नेम्यः ऋ ७,१०४, 
२०; शौ<,४,२०; पै ९६,१०,९. 

पिद्य॒मा(न>>)ना- -ना शौ १२, 
८९; पे १६.१५४४.८. 

१पिष्ट्‌'- -्टम्‌ ऋ ५,५६९,१. 

रपिष्ट->>पिष्ट्‌-त(म>>)माः- 
-मया सि ५,७,२, ८९; 
मा २९, जका २द्‌, ५, 





४; मै ४, १३, ७२ काट १८, 
२१. 

पेपिद्यद- -रत्‌ ऋ १०,१२७,०. 

पेपिशा(न>> )ना५- -ने ते ४,३, 
११, १ मै २,१३, १०; काठ 
३९.१०; सौ ८,९.१२; पै १६, 
१९,२. 

भपेदा- -दाः ऋ १,९२.५. 

पेशन- -नानि ऋ १०, १,६. 
पेरनी"- -नीः दौ १०, २, १ 
वै १६,५९,१. 

पेशल- -लम्‌ मा १९, ८३; का 
२९, ६,४मे ३, ११,९ काठ 
३८.२३. 

पेश" -शः ऋ १,६९.३; २,३,६; 
४,३६.७; ७, ४२, १; मा ६९, 
८९२; ८९; २९, ३५ ख २१, 
९,१;१०; २१,२.१}; पे ७५, 
२०.१५ ३, ११, ९२ १९, 





०) परिप. (अर्थः १] अवि-) । च्यु. १1 नाप. (परथिवी) 
इति छरुत्वा भा. < ~र बा <८पिक्ष्यिर्‌ ते. वा 
4ध्री [तैत्रा २,९,५,३१ वेति । 

४) पिल्पिटधा इति मूको. (त. ष.) 1 

९) धातोरमिप्रदणे (सौकार) वृत्तिः (वेतु. यनि. १"पिदए- 
मर दा [तर१। इति नाप. सत्‌ = प्रजा- इति रवे., रूप- 
दति सा. भूपण- इति ©. प्रघ. १) । सस्य. गिरः 
= स्वतीः द्र. (वेतु. वं. सा. = स्तोतू- इति १) । 

०) ध्य इति पाटः १ यनि. बोधः (तु. दौ.) 1 

९) नाप, (मोस-) । धा. मरणे (बरतुमावे) त्तिः 1 सस्थ. 
तृष्टु- = "विप- इति, एमस्यते ~> (4८मद {मोजने{> ) 
द्यते इति द्ोधशथ द्र. 1 

2) नाप, (अवयव- [= अल्पांश-]) 1 धा. अवयवे त्तिः ॥ 

४) विप. ( ब्रह्मगवी- ) 1 

>} नाप. यषटतो निन्दक-) 1 धा. आवरणे त्तिः (ठ. 
{मजायाः विप. सत्‌. पिदाङ्गिदा- इति) इति चत्वा 
पिद (*ट-) +( +चनरू (रदिसायाम्‌ । >> मवि ) 
“वन->>यस. भपिद्ला-वन->>रनप्र, "पिशोन>>यनि. 
(वैवु. या (६११) पाड 1३, ५५1 <` ^ ` 
दैपक्ि-१९ 


याम्‌ १।, 8 (८० <^८पिश ।उपालम्भे। १) । 

४) विप. ((दीप्र- मिखद्गण- (तु. वप्र. भष्ष. प्रम 
वैत. सा. भन्यया विकल्पग्रस्तः १) ! प्रहे धा. दीप्त 
त्तिः । 

ॐ) विप. (खगरतता-! रशना- ।वैतु. उ. म. = खस्पा- 
इति) । भत्र धातोः वर्तने इतिः द. । शेयं £ ठि. गतम्‌ ! 

५) विप. ( तमप्रू- ) ! यथाययं शत्रन्ते वा शानजन्ते 
अभ्यस्तस्वरः 1 

) नाप. [अचकर्ृ- (वु. ०छष. ठ. पष अधु 
ल. ऋ ७,४२,१॥)] । कर्तम भच प्र. अणुदात्तथ उसे. 
{वा ६,१,२०३ (ल. स्क. (अंशतः| 0८०.» 4 
२७,२१९॥, 2.5 कठ. वृ, सा. = स्प- इति] । 

ख) विष. ( ।गुषटित-, खन्दर- दसत्र- )। कर्मयि 
स्यु प्र. 1 ०) विप. (अहली-) ! स्वरी. प्‌ प्र. 1 

०} विष. 1 वेदय ‡ ल प्र. इति णग (५,२,९५], तमनु 
छम. प्रम्‌. । +^पिश्च + "रद (= वरच्‌ ) प. उस. 
(बाड १,१०६) इति षलवा मौस्यि. पेदवर- ¬> भग्. 


यनि. इति मतम्‌ ॥ 
०\ न (म्य सौन्टर्म) + सम्यन च + 


~“पिश्‌> 


३, कार ३८१ ३१, ४९, «1, 
कौ २,८२९०, जेदे, ५०१०१. 
डी २०,२९१६ ४५७,१२० ९९) 
११, -दासान मा २०, ४१४का 
२२,४,६, -दपसि ऋ २,५२. 
पेश्षघ्-का(र>>)री- -रीम्‌ मा 
२०,९, का २७,२,१ 
चेदख-च(त्‌>)ती- -ती* मै 
३, ११,१, काठ ३८, ६, -ती 
मा २८.३१, का ३०,३,८ 
पेश्चितु*- -तारम्‌ मा २०११२ | 
२७,२४४ 
पिका -दण छ ९,६४,८ 
पिनद्ध" -ण्् ७,५५.२, - मे 
२,६९.१ ३,४,०१८१्‌ ५,३२.६, 
१९.,१६,१६, -च्म्‌ ऋ ४,५३, 
२, ९, २१.५०, ७२, ।८,१०७, 


२०१८ 


नकी २,५१०,२८४२९, {अ १, 
५३,७, २, ३३०४, दौ १४, २, 
४८, पै ५,९,७, ९, ३,६. १८, 
११,८, -ङ्ा ऋ १०, १३६.२ 
पै ५,३८.२१, ङा तै ५, ६, 
१९,१, २३,१, भै ३,१३,१२४ 
२०४, काठ ४९, ९, ५०, ३, 
-द्वान्‌म मा २७, ११, का २६, 
३,१, -्ाय तै ७,३, १८, १, 
काठ ५३,८, -म शौ ३, ९, ३, 
पै ३,७,४, -द्ै क्र ९, ८८, २, 
रौ मा २९, ५९,का ३९, ७, 
१, तै ५, ५, २४, १, काठ 
७८,३. 

पिद -ही तै १, ८,१९,१ 
मे ४,२,४, काठ १५,९, पै ९९, 
५१ 


पिदाद्िला- 


व्र तन्न न्न धिम्‌ छ १,१३३, 
॥ 

पिशद्-राति'- -6ते ऋ ५, ३१,२- 

पिद्ाद-र्प'- -प क्र १, १८१, 
५,२३,९, प ३, १,११.२५ 
मै ९,१४.८ पौ ९, ४२२ 
पै १६, २९, २, पम्‌ ऋ < 
३३,३, कौ २,२१६, च ३,१९,. 
११, क्तौ २०, ५२, ३, ५५ 
१६ 

पिष्र्-सद- -द्वाम्‌ ऋ २, ४१, 
९, मा २०, ८३, का २२,८, 
४, शो 2,३३.२, प १९, 
२८१३ 

पिदाङ्ना(्-आोश्व- -घा ऋ ५ 
५७ 


२१ = मा ३३, ९, 


इति पमि \ 

४) नाप (पेशन-कार- ।तु भपेशा-) 1 

८) अथ सयु च?। =दल्तिन्‌- इति कृता नेभ्र "पाणि 
शा~ ।तु टि पीप] > यनि इति, यदा = पभ इति 
छता < ८पिद्‌ परथमे = सेचने। इति [त सप्र ऋ ५५, 
५९५ परैतु च =मास, स्कं =।पिदरल्वणे-] अभनि-, 
सा =ख्र (खगत एफ 6 प्रथो] 1 

८) =दीपरवण-युच- । दिप । पिश्च- (विप =दीप- 
धा दीक उत्ति 1 रङ़- (वणं ) > वस "पिद 
रञ्-->नेप्र यनि [वैत < 4पिश्लक्द्व प्र 
उस पाठभो (२,२,६१ ।तु अक्षी शक )]1 

नेषतु व सा प्रय सूपाऽभ्थं नाप इति (ल 
सस्य टि वेनु-) 1 

४) सपा मा २८११४ का २दे, ३०४ आपध्रौ २०, 
१४,७.१५,३ बहुरूपा इति पाभे 1 

४) सपा नका <-> न्‌ इति पमे । 

४) दी डीप्‌ प्र (पावा ७,१.३९) । 

५} विप 1 वस} 

ॐ) ग्मि इति पाट ४ यनि. पोध (व॒ मून 


५९ 
पिशङ्ग वाहु" -ह पे ५,१.१1 
~ 

म) सपा प्सा >>येशस्वती (तेत्र २,९८१३ च) 





पिदिद्धिका- -का मा २३,११,१२५ 
3. 
खद्र^+ च) ॥ 

४) विप ([तीवर्दिसा-छत्‌. । पिशाचि ॥= पिशाच ) 1 
च्यु 2\ बसर पूप -<</विद् ।*दिंसायाम्‌ । इति रत्वा 
तीव्र पर्यायम्‌, उप च ५८्प्‌ । दिसायाम्‌। >भाप द्र 
(वै उप वर्ण-पर्याय इति सा, शलपर्याय इति 
ट प्रर + समस्त प्राति व्यप इतिच £)1 सस्थ 
ए्जम्ब्रणम्‌ >> ( “ण्‌ | हिसायाम्‌ ] >> यदूलकि 
<८मर्यैण ~> "म्ैण- (आत्तरयेन हिंसक) > णम्‌ 
इति श्रोध स्यादिति इत्वा धू ३९२ ८ टे एतदू- 
विष्ये यद्‌ गत ष्टम्‌ (दतु पपा प्रश्‌ नैव 
दरशिन }। 

विपि (राय ) । वस पूप खर । 

२) त्रिप ("दीषिनि मजनी 1 रात्रिः) । च्यु १। (4८पिश 
[दीतौ मावे) पिश्ठा- + ( +८मन्न [भने > कर्तरि) 
*भद्ि ( ल> )खा->उस "पिश मद्वित्-->ननेप् 
यनि (त॒ पपा अनवप्रहद चतु भा उ म द 
पिश +1*८गिर्‌ >>| गिल सा->>यनि इति 
भा । पठे] ष्टद्न-^+मतव्थे इर्चूप्र ।तु पा ५, 
२१११} इति च ) । मा २३.५५.५६ भजा- इत्यस्य 
यत्‌. पि इति विप, तन ॒पिश्च- = र्ण. इति एत्वा 


< 
पिदाच- 


१-८, तै ७,४, १८, १९ ३, 
१२,१९१, याट ४०,७२ 

पिशाच -घ शौ ५,२९,४,६, १२, 
३,४३.१ १०, ११,५. १३,९, 
३,५,९, १०, १०, ३, ५, ६, 
१७,३१ ९, १७, ४०, ३, -चम्‌ 
शौ ४,२०,७, ९, ५, २९, १०, 
प ८, ६,६, १०, १२, ९, ११, 
-चा सि ४, ६,५७,मा ३४, 
५१, ददे, २,१४, ति ण्‌, ४, 
१, ११, भकार १०, ७, २३७, 
१४, शषौ १,३५.२, ४, ३६, ७, 


२०१९ 


यीठ-सर्पिन्‌- 


३७,५, -पानाम्‌ दौ ४,३६, | पिदित॒-, प्िष्ठन-, पिश्यमाना- 


६, पै २,६२.२, १३,१०,१०, 
-चेम्य मा३०,८, का ३४,१, 
८, ~यै सि ४,०९.११, शौ ४, 
३९,७, ५,२९.५, पै ५,३७,१५ 
द, ४८, ११, ७, १९, ८, १३, 
९,९ 
पिदची~- -च्या शौ १, १६, 
३, पै १,१०,२,९,२२,२२८ 
पिदाच श्यणश्- -गम्‌ शौ २, १८, 
४, पै २,४६.१, १९.३०,११ 
पिशाच चातन -नम्‌ शनौ २, 


<^पिश्‌ (बधा) द्र 


+^पिप्‌, पिनि छ १०, १३६, ५, 


सि ५,१५,८४, पिनष्टि ऋ १, 
१९१, २, {पि ४, १६, ३, ५ 
३८,७, पिषन्ति काट २३,३१. 
पिण्न्द्ि शौ १९, २९, ६५ 
यै १३, ११, १५ 
ञुपीपन्‌ शौ ४,६,७, पै ५,८,६ 
{पिप(त>)ती- -ती ऋ १,१९१, 
२,पै ४,१६.३ 
इपिष्टष्टा- -एम्‌ पै २, २, ५, 


८५,२९,६ ९, पै १,८३ २, १८,४ 
२,६०,१, १३,९, ७, ८, १०, 
११, ज्वा दौ ६, ३२, २, 
पै १९, ११, ७, -चान्‌ सि २, 
११,५, शौ ४,२०, ६, ३६, ४, 
३७, १००, €, २,१२, १२, १, 
५०, ३,१५, पै =, ६२, ३,५ 
५४०, ३, ७,१९, २, १६५४, 


२९११४ 





पि्षाच-जम्मन- -नम्‌ यै २,४६, 
१,७१९.१० 
पिदाचजम्भनी- -नी शौ ५, 


पिशाच दनू~- -दनम्‌ काठ २९ ५ 

पिशाचो( च-उ )रग-राक्षस ^~ -से 
सिसा २६,१८ 

०, १८,७, ७६ ५०, १७,५ ८, |ि्ाचिः- -चिम्‌ ऋ ११३३,५ 


-्टा शौ १२, २, ५३,पे १७, 
३५ ३, १९, २९.४२, -एटाम्‌ पै 
६,१५.५ 
पिष्यमान- नस्य पै ६,१५,६ 
१,२पिष्ट- «पिश (बधा) द 
श्पिष्ट्वा' पै १७, २१,१० 
<८^पी <^पिद्र 
पीप पस्यशौ १९४९४ 
पीठ पीठ सपिन्‌”- -पिणम्‌ मा 








< ^^पिद इत्यस्य आधछादने गर्ति । सस्य ऊर्पिकश्ञ 
िटा- = फुर- ( "इक्डुर- ) + पिद्य- ( मास )+ 
गिरा ( *भद्गसा ) इति सृत्वा फुक्छुरमासभजकार्ये 
दवाविष्‌~ द्यस्य विप । एतद्िपये प्र ११२८. 
इटोकतदिशा विशेष द्र 1 

५) नाप (भूतं प्रनादि 1= रक्षोयोनि विरो |) । च्यु । 
पि (पिरित )+ दाच (अश) इति पा ६,३,१०९ 
श्र 1 (*मभि.4८पस्न | आदो >>कर्वरि ) “जसि 
चस्न->> नेम यान इति तु मतम्‌ 1 

०) सपा पै दे ५,१४ ग धर्वान्‌ इति पभ । 

०) सपा शौ ९२ ६ सप॒त्रान्‌ इति पाम । 

थ) सविसे प्रोध द्र 1 

९) द्धी हीप प्र (पा ४,१,६३) तत्सरथ 1 

४) ण्वि शच्या इति पाठ £ यनि प्रो (तु {अशत ] 
मूको , प २९८ अपि इत्यत्‌ सस्य शोध ) । 

४) विप 1 उस उप कर्मरि स्यु । 

४) सपा श्चावनम्‌ >> “जम्भनम्‌ इति पामे । 


4) दस अन्तोदात्त । शूयाचोरगरा० इति स्वर 2 यनि. 
शोध । »#) व्यप (राक्षस )। च्यु 2। < पिल 
अवि-(<^८भच ) इति वें । 

५) पामे प्रू १०६१ द । 2) पराठ 2 (क्‌ 
[शदधौ।>>)खष्टूढा इति शोध (तु सपा शौ १२२ २०)1 

२०) पाठ अथैदच (ठ पिं पी० इति मूको भल रण )१। 
व्यु १। (<८पिप~> )पिप- = गजयूय इति सा ॥ पाणि- 
(दत )>>( तद्दे ) "“पाणीक्र- (दस्तिन्‌ )> नैर 
श्वीक -~>यनि इति हु ममू (त सपा (वै १८.४.४५ 
निप = नैम पाणि च~ इति, ऋ १,६४.८ इत्यत 
विद्ा-इति च ।त॒ तनटि वै ण = खग इति)। 

ण्ेपमि धू १८०८.१ दर । ०) नप (पृष्ट- १) । च्यु २५ 
< शष्ड- इति मतम्‌ * (वैत ~< <^पिद्‌ वा धी 
[पान] वति पाठो {२ २,११३। श्व प्रष् <-मपि + 
+^सद्‌ इति [तु ५० १ २३६ थ, २३८ &12) 

४) नाप (अलुचर- [तु पीरमई-] २) । उख चप. 
< ^८खयप्‌ 4 ॥ 


पीड्‌ 


२०२० 


श्षीटु- 


= न~ 





३०,२१; का २७.४१३. 


/पीड्‌। र्‌, पीडि, पिर्पीटि थ, 


२२०८. 
भुजुपीड्यत ते २, ६,७ 


७,१५. 
पीडय श्तौ १२,११.९. 
पीडा- -डा पै १७, १३, ५. 
घीत॒-,पीति- प्रग. <८पा (पनि) द्र 
¶ृपीतु-दारु- -हः काट २५, ६२ 


३९, ४२ रौ काट २५, ६; क 


२९,४. 
चीत्वा <८पा (पनि) द्र. 
¶षीत्व्‌ आहुः" पै ७,१९.९. 
पीत्वी +८पा (पनि) द. 
पीन-, पीपिवस्- ^८पि्पौ दर. 
ए"पीप्यान्- ~/पा (पने) ह. 
पीप्याना- <८पिःपी द्र 
पीवस्त्‌- पीवस्‌- द्र. 


१४६, 
८ ,३; ्पीढ्यत तै २, ६, 


तै ४, २, ३, ४क २५, १; 


२,७४०१ शौ २०,११४,२. 
पीयक- -कान्‌ दौ १६, ६, ८. 


९» १८.१. 
पीयलनु- -ववे क ८, २, १५; कौ 
२,११५६. 
पोयुः- -योः ऋ १, १७४,।८; २, 
१९,७. 
पीयमान ~८पा (पने) द्र, 
पीयूपभ- -पः छ ९, १०९, ३ ६ तै 
३,३,९,२; मै २,२,४६५.१ ०४४ 
४,३५्‌; काठ १३,९; ३९, ८५ 
नैको २, ५९३; ०१८ जै ३, 
४८,९; ५९, १०६ दौ ९, ४४) 





†णीयति९ छ ९, १४५१२; 
मा १२,४२; का १३,३, १३४ 


पीयन्ति ऋ ८, २१, १४ कौ 


पीयत्‌- -यतः ऋ ९०, ६८,६; शौ 
५,१८, १५५२०, १६, ६; पे 


पै १६, २४, ५ -पम्‌ ऋ २, 
१३०१; ३५०५ दे, ४८, २६ ६, 
४७, ४; ९, ५१, २; ८५, ९; 
११०१८; १०, ६३१३; ८५,१५; 
९४८ मे ४,१२.१; कौ २, 
५०७; ८४४; ज २, ४५७, ३; 
५८, १; शौ <, ३, १५; ९, 
२४४२०,१३१, २१४ यै ५,१६, 
४; ११.५९; ७७; १६.०.५7 
२०,१; -पस्य पै ५, १५,१. 
पीयूष-क- -कम्‌ सि ५,१५,१४१. 
पीयूप-धामन्‌- -मसु यै १९. 
४,३०. 
1 पीर मद्धिसः० पै ७,१९,६. 
पीटा -ला दौ ४,३७,३५ 
श्पीलु- -ल* शौ २०, १३५, १२५ 
छम्‌ प ७, १९,९;१०; -ण्लो 
प७,१९, १; २; ६१०; ५; ८; 
-खोः पै ७,१९.५. 





२) -<(/पिष्‌ पपिपणे। >> रपिष्ट->>) «^पिष्ट्‌ 
(द. 1अकतः। ५० ।६,४०]; वेतु. 590 (२,३,१२३। 
<भपि८सद्‌ दूतीव १) । ४) नाप. 
( गृक्ष-मेद्‌- ) 1 पूष. अरथः१ । तु. पृत-दार- (दैप ७।, 

¶पृतु-हु-, रप्तु-दु- ( ठ. छ.^० १,२०; २,३९]) 1 

०) पाठः१ श्वी (षी) त्वाऽहुः इति त्रि-पद्‌ 
प्रोधः (तु. छन्दः) 1 

५) घा. आके वृत्तिः (ठ. उ. म. एफ. 0१. पर; 
भैतु. या (९.२५ व. सा. प्रभृ. दिसायाम्‌ इति) । 

४) पमि. षृ १८०२ द्र. 1 

४) वैत. सा. षद वृत्तिरिति १1 ९) पि° इति पया.१) 

४) नाप. (रकषसू्‌-) । कर्वरि ण्ठुर्‌ प्र. रित्सररथ 1 

ॐ नाप, (आततायिन ।त्‌. 0. 0ष्४.; वेतु. वे. 
सा. ०. विप. इति})। अटनुच प्र. उस. (पाड ३,२९)। 

ॐ नाप.\ उः प्र. उस. (पा ३,२,१६८) । प्र. खरः 

(षे. पाड १.३६ < <८पा [पाने वा र्णे वा। १) ¦ 

*) विप., नाप. ((स्परैतस्स-युक्त,] ताटक्‌-सोमादि- ) 1 
(५स्काय्‌ 1गदौ = वदलीभाये। > कर्वरि ) ^स्फीति- 
(वद) + "युष ( स्व-) >> वस. स्फीति-यूष--> 


नैप्र. "वीदऊप- > यनि, ( वु. । तात्पयंतः । 6७. 
५९५ ।९, ८६०। प्रथ. -<पी << ८प्याय्‌ इति; वैतु. 
पाउ (७,७६] परश. <-^८पौय्‌ ।पाने, प्रीतौ] इतीव १) 1 

*) पूपकम्‌ इति ह॑पा. सात, १। सपा. ष्पम्‌ <> 
श्यकम्‌ इति पामे. । 

ण) सार्थे कन्‌ प्र. । 

२) पामे. प्र १९११५.द्र.1 

°) पाठः १ (भात्निरसः"""पीलो ! तु, प्रथमो मन्त्रम 
>) पौलवाद्गिरमः इति क्रोधः । 

२) पिप, ((पीडना- गल्य॒द- तु, नाप. इति छा 
= दोमीयनन्य-इति सा., व्यप, = अप्सरस्‌-इति ५. फ. 
8. प्र. |) ! दपं सस्थ. टि, प्रमन्दनी- द्र, । 

१) पामे, प्रू २००३ ¢ द्र. 1 

) नाप, (रक्षावान्तरजात्तितत्फल-) । च्यु. १। <-^पीर्‌ 
इति पाउद्‌ ।९,३७}-८-<८पी इति पाडमो [२,१,१०५ । 

%) = सपा. शशरो १२, १६,१। पील च इत्यथ स्थनि 
सि ५,२१,२ विद्ज इति पामे. । 

तु. उ ए. 1 पीलु इति दपा, सात. 1 

°) पील इति पाठः १ यनि. दगेधः (च॒. ऊ17.4.) । 


रर्पाठु- 


२०२} 


्वीवस्पाक- 








पपीलु*-> पीटु-म(त्‌~>)ती"- -ती 

शौ १८.२.४८ 

पील्व॑र- -स्वयो त्रै २,७,१२० 

<^पीवूर >> षीव।,ास- -च शौ ९, 
१२, १८६, -य कु १,१८५७, 
[८, ९,१०२}४, १०, ८६, १४१ 
१००,१०, खि ५,१५.१०१, काठ 
४०,८५] १, शौ २०, १३१,१०१, 
पै ]दे, १६, ८४, ९२, १०५४, 
१६, १२३९०१९, -वसा क्र १०, 


१९७, तै प, ७, २०, १, कठ 
षदे, १०, दौ १८, २, ५, 
-वसिभ्शौ १,११.४, पै २,५,५ 
पीवस'- -सा ऋ १, १५२१ १, 
भ्र ७,१४,१० 

ग पीरस्स्व(व्‌ > )ती- -तीषः 
शु १०, १६९. १, तै ७, ४, 
१७,१, काठ ४४,६ 

1 पी(वस्‌>)यो अन्र- त्रान्‌ 
श ७,९१,३, मा २७,२३०, का 


२९.३.१०, मै ४,१२.२. 
पीवो-जश्व- -घा ऋ ४,३., 


पीरो(वस्‌-उ )परसन- 
"नानाम्‌ सि ५,७,२ ६, मा २९१, 
४८२-४५, का २३.५.३९. मै ४, 
१३, ७, काठ़ १८.०१ 
पीयन्‌-, पीवर, %ी- पिपा द्र 
?पीयस्पाङ- -कमू" सौ ४, ५,३, 
पै २,१,२ 








*) नाप (न्तारका-) 1 (<८स्त्‌ (दीप्तौ! > भवि 
खण्ट->>4८छष्य्‌ >>क्वरि) “खष्ड->> नप्र यनि 
(ठ उड- ते तातप्यत सा छ । वैतु, 6" = ¶पीटु- 
इतीव 2) 1 

४) नाप ( मध्यमा चो-) । मनुपूस्बर प्रतियेष उस, 
(पावा ६, १,१५७६) 1 ०) अर्थ्य च। 
५) श्वरयो इति मूको । = सपा माधौ ६,१,५,३८ । 
आपध्रौ १६.१८६ ठ पिल्वयो इति पराभे । 

९) धा स्थौन्ये दृद चपरत्ति । < पी इति एफ 
श्रभ् । 

%) नाप (भदम्‌-, मजन्‌-) । वर्वरि मसुन्‌ प्र 
निस्सेस (तु वे [ऋ १,१८७.१०] खा एए तफ 
0 प्रग) । 

तु दवि २४॥ 
भ्फवतुवेसा छप प्रखर परिप सत्‌ पीव इति 
भ्राति 1 सपा ग्पीवो वृक्क < >> प्पीवस्पाक्रम्‌ इति 
पमे 1 ५ धतु सा पीव इति प्राति 2॥ 
3) तु रपर ,वैतु हापा सात इव इति। 

४) धैतु सा क्रिवि इति । सपा पाग २,१९.२ पीवरीम्‌ 
(४० णि) इति, आपम २, ११, १९ सरागसु इतिच 
पाभ | 

२) विप (ज्र) 1 मतथे मचश्र (ठु वैप२ देव, 
साल (स्प प्र चैतु वें सा विपि । युवम्‌ 
इति च सा [पममान्तरे। ण्वघ्‌- >> -वसा इति च।त॒ ऋ 
५,६२,४, ७,६४,१1 2) । 

८) सपा पै १९,५१,५ ञओदस्वती इति पामे 1 

) विप । वख पूप सस्यभाव (पा ६ १,११५) । 

०) चदा र° इति पांडे सादिति नकारलोप (ठ तनत्य 


पपा)। ४) विप (क्रमु )1 मध्यमपदलोपरा वस । 

१) त्रिप (अद्ग-)। वम उप < उप«८वस्‌ (आ-छा- 
दने, (तु न्यास (६, ३, १०९ स्फ प्र, वेतु 
उ म पूप विष इतिवा उप <-उप«८वघ [निवनि। 
इति) “व -उपः इत्य पपा विमगलापर (ठ प्रा २,७३ 
पाम ६,३,१०९ ५९ {२,२६ 6, ५५ 4) । 

स विपि [करम्भ- (=अभरि.व्शिय कैत सा एफ. 
रम = म्य विदेप इति])] । पागोऽ्य च्यु च॥ 
पीवस- (वतु पीवस्- इति पपा शौच [२ ६२}) + 
भपाक्र- ~> उस इति सा [वैत शौच (टकरा 
[त फ़ |) फाक्र- ] इनि। पीवस्‌-+ ( 4८स्ाय 
।गदौ = विलरि!>>) स्फाग़->उस (ठ पे मको.। 
पियस्सः इते) इति एफ फ प्रद्र । वारिदाख्यो क्षो 
विपात्मक सन्‌ नेप्यत इति छत्वा करम्भेण विकल्प(श्ल्योतते 
(= विष््यते ।ठ नापू मन्त्रौ) ॥ कर्मद वारिद 
सयोधयति, दे दुन (रैव पपा "्नो।<-दुस्‌ + (तन्‌), 
(अड) ला छेषा (= वद्‌ > मवि क्षद्‌ ~~ घडा 
[क्ोदन]) क्षिवान्‌ (<स हिंसायाम्‌" (=दिषित- 
वान्‌ |) उ (=नैप्र <"आत्म) । क्यमिति चेत्यत 
मवति । करम्भ (सत (रदिसायाम्‌। >> ^श्तारिक>> 
मैघर) विर (-ताक्ण) छतेति। काद्य कर्म्म 
भवत्युत आह पीव इति 8 तम भीम (क्रिवि ) + 
( <(स्ाय ॥ग्दौ = वर्थने, छ्दने। > ) *स्फाक्र- > 
उख "मीम-स्पा- इति शोध द्र । सस्य उदा- 
रथि- = (द्‌ ।खेदन >> भवे) "कृधार्‌- {त॒ धार-, 
आरा-।->नै्र “उदार- + (<८घा~>कतरि) "धि>> 
उस यनि (च्दनसञ्च) 1 एत्व्रि अनुष्र ९०० 
चष १४८० 2 च दोधडइर । 


्पीहता 


पीदा । ण,,,०,१५१,१४,५,०६.। ` स्-~--= 
पुख्ध(ल >) "~ -टी मा ३०,२२, 
का ३७,४,४, काठ ३४.५१, 
शौ १५.२,५,१३, १९.२५ 
पुश्व(ल>>)ट्‌°- -द्स्‌ मा २०, ५, 
२०, का २७, १,५, ७५२ 
यस९- पुस्‌ ऋ १, १२४, ७, १६०, 
` २२, १६४, १६, ५ ६१, ६, 
७, ६,१, १०, ३२१३. मा २५, 
ण ते २,६.०.५.७, ६.९, 
८1, ६,५,८,२, मै ७, ०,९ब्‌, 
बुकाठ २३४, २९८, धद ५, 
क २६.१५, बौ १९०८१, भ षः 
८, ६, शौ दे, ९, १, ६, ७०, 
१.३, ९,१४.१५, १२३, १, 
पै ३,३,१, ४,१४, ३, ८, १०, 
८, ९,२५,४, ११, २, ७, १६ 
६७, ६†, ९६१ १, १०३, ६२, 
१५२,३, १७१२६११, २०.४२ 
१०, ५०, ५ घुसा पे १९५०, 








२०२२ 


४.४, ७, १४,१, प ४,५,७, ६, 
१००९, ११.१,३. धधि लो दे 
११,२, पै १९,१२.२. सुसुपि 
१, ३, ५, काठ १३, पवू, शौ 
१२ १, २५, पै १७, ३, ६, 
युते काठ ३५,१८, क ७८ १६, 
शौ ५,२०.३, ध २०,५, ९, 
१३.३ 

पस्य स्यम्‌ ऋ १,८०) 
(१०२, ८, ६३, ३। १०१, ३, 
१५५, ३,४, २, १३, १०,४ 
३०,८,।२३, ८,३,२०,३२,३। 
प,३५,४, ८, ६, ३१, ७, २३, 
१५.८१ ४५, २६, ५१, ८, ६६, 
९, ९३, १५ ९, ९९, १, १०, 
२३०५, ७६, २,११३, ४, खि 
३, ३,४, वौ १,१३१, २२१३, 
५५१, २, ९९६, ने १, १४.५७, 
२४५९५, ५९, ३, शौ २०,७३, 
६, ९७,३, १० ६ २, -स्या्र 
१, ५.९४ १३९, ८. १ नस १११, इनन म ९,११,१ _ ७, 





1८. 


्‌-> 

४,३२,११, ५, ५९,४, ६.४६, 
७, €,६३, ८, ९५,६,९,१११, 
३५, १०, ९३, १३५ छौ १, 
२६२, २, ०३५, ९४१४, तै, 
२७,१०, ३,२०.१९, ८,१.२४, 
शौ २०, ६७, २, ६९, ७ 
-स्यानि ऋ १, १६९, ६, ६, 
३६,३, १०, ५५७, प्र ४,१४, 
१८, काठ ३८७, कौ २,११३४, 
-स्याय छ ७, ३०,१, -स्ये 
१५६९,३, ४,४१०।६, १०,९२, 
५ १०, ५०, ३, -स्येभि 
१ १००, ३, १०, १६५, ७, 
६, ६६, २, मे ४, ११,३, १४, 
११, काठ९, १८, -स्यै ऋ 


१०, २९,७, ५९, ३, शौ २०, 
७१ [3 


पु सू(प>)पाः- -पामे २.५८. 
यु-सवन*- -नम्‌ पै ५११,२, १९, 


१२,१, ५०,९ 


८, युसाम्‌ मे ७.५४ शी ७, 


सुमन" -नम्‌) दौ ६,११,१ 





%) निप (रता) ) पाठ 2 (प्र |ति>.ती<८हन्‌ >) 
भरती ह(त>ता->> ता दति दोध (तु छन्द, वैत 
एष्ट ^ [शपि «८दन्‌ >> जपि हता>> | पिहता इति श्रोध 
दति?) । सपा पै ३ ३९,१ विहता इति पामे अर्थत 
समान सगतोऽपि सन्‌ मौस्थि प्रतीहता इत्येवमेव शोध 
सपक्ष (ठु छन्द)1 

४) नाप (गणिका-) । पुर- + (4८१न्नदच [रजने।>> 
कतरि) “शरश्च (र्‌ >)री- >उस "पुरतरश्री- > 
नैप्र यनि [तैतु अन्ये (त॒ ५८७ ।१,१९२ ¢] <पुस- 
+ चर्‌ इतीव 2) । 

०) =पुश्चरी-। घी भ्र एवततो विरोप । 

५) नाप (पुय ) \ नैप्र >पुमस्‌- । 

%) भवि क्मेणिच घ्यर्‌ प्र (पा, १, १२४) । 

देतु सा <८पुष+यव्‌ प्र इति?। 

%) चैत्‌ स्क (कष निप (न्द्र) इति 1 

१) "विप [पौस्यकारक- (ठवय- (तु ऋ ८, ९३, 
२७))]॥ पार 2 शस्यानि इति पादान्त शोध (च 


(अशत | 014 । छ्त ६३, २८८। पत वैव 
भ ^0 [३,४२ | "स्याय >> शस्या इतीव? )। सप्र कु 
(€ ९३२७॥ अपि श्दधामी° (मि इ) >> [‹८धा>> दध्‌ 
(न्वा ।त ऋ, १९ प्रभू | भ्रपु३)] "दधन्तीः (न्ति-क) 
इति शोध द्र 1 

‡) भाप न प्ररे इति सप्रदाय । वस्तुत यनि 
खी पर१1 व्यग्र ( सोतृणाम्‌ ) राया [ श्याधा 
(खति [त्री भ्र१)] नमधिता (सप्रमि) पोस्या 
(छखर्ता) न (इव) द्रथा (अनायासेन ) विष्टान्ता 
(स प्रमातिशया (भवेत्‌ |), एषा (तेषा) हिरण्ययी 
(धन चिति ) युक्ता (प्राप्ता, अरित एव स्याद्‌) 
4 (2 ) ॐ विप 1 बस ॥ 

-)। उस 

(क) उप ५८सू [प्रसवे 
ग) सपा पुखवनम्‌ < >>ुसुचनम्‌ इति पाभे । 


न । उप क्युन्‌ भ्र (पाड य, ८०) इति 


६९-> 


२०२३ 


ण्य- 
पुण्य 





पुस्-व(त्‌ >>ती- -ती तै २,५,८, 


५नू. 

पुसायेचेन" पै १९.२२५ 

पुच्छ च्छम्‌ मा १२, ४, २५, ९, 
का १३,१,५, २७, ६,१, तै ४, 
१,१००५, भूष्‌, २, ५, १,५, 
८,१, ३, ६५४, ३, १० १९७, 
६५६. भै २, ७,८, ८,११२, ३, 
४ ८य्बु, १५,६, ध, ९, १८९, 
काठ १६, ८, २२, र्थ, ५२, 
९१, क ३५.३५, सौ ९,४,१३, 
१२) ८, १०, ९, २२, १२, ७, 


-भृच्छात्‌ तै ५, ४,९, ५, काठ 
२१, ८, -च्छेमा २६, १,का 
२६,१,३, मै २, १३,२, भकार 
२०, ३, २९, ५, भुर २१, ५, 
२०, शौ ७,५८१९,पै १,४८.२, 
-च्ेनतै५,८,२१,०,१५१, 
मै २,८,११, काठ २२,५, ५२, 
५, दौ ७,५८.८, पै ४,१०,२ 
बच्छ धि" -घौ शौ ७,५८.८, पै 

४,१७,२. 

१ पुच्च्ीयते° शौ २०,१३५६ 

पुञिफ- >> कस्थलाध- -रामा 


९2५क २६८ 


पुम्जिट छ -रेभ्य तै ४,५,४,२ 


मैर ९५ -ेम्य मार्ट 
२७, का १७, ४,१, काठ १७, 
१३, क २७,३ 


पुण्डरि खजा! -नाम्‌ तै १,८.१८ 


१ 
पुण्डरीर- -कम्‌ मे ४,४७१ू, 


शौ १०, ८,४३.पै ६,२२१.८०, 
काणि? ऋ १०, १४२१८ 
पुण्डरीक २वच्‌~ पवान्‌" शौ ६, 

१०६१, पै १९,३३.५ 





१०, पे १६, २५, ३, १३८, २, 
१४३, १, २०, ५०, ३, ४, 


१५, १५, का १६, ४,१, तै ४, 
४,३,१, मे २,८,१०, काठ १७, 


पुण्डरीका -का पै १३, ४.४ 
पुण्य,ण्या०- -¶ृण्य तै १ ९, ११, 








%) पुस्‌- + भायु->>"पुसायु- >भावे "पुसायव- 
{ पुख्पायुप-|>> -वेन इति दोध 1 

४) =रद्रूल । च्यु ४। <-4८पू इति पाउभो | 
८४)? 1 ~< पुत्‌- ।गृहयस्यान-] + “यद्‌ खादि उस 
इति क्ेयटनागेशौ {पाम दे, ४,१९|। 

९) सपा तैव्रा ३,१०.४१ तैआ ४,१९,१ उत्तर पश्च 
इति पाभे 1 

9) नाप (पुच्छ-) । उस उप ८धा अधिकरणे 
किमप्र। 

९) प्राठः ४ अष्षिरिरी पुच्छिङीयते इति पारस्य 
स्याने सपा सि ५१७४ सि(शिशेरी पुच्छ वि रीयते 
इति, तत्रैव (सूरो ) स्थारीपाको वि लीयते इति, राध्रौ 
१२, २३, १ श्चिरीपुचिरलीपते इति, © । चाधौ । 
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-गाः तै ५,६,४,२; मे ३,४,४. 
ृप्रस्ताल्‌-र(क्ष्मन्‌ >> )क्मा- 
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पामे. 1 9) = सपा. तैत्रा २, ८, ३०८ । 
भै ४,१४,१२ तैत्रा २,८,४,२ ल॒ पुरोहितः इति पाभे. । 
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य ~यै ण्दौ च इत्यव भ्र१ स्यात्‌ (वैतु सा, प१ इति, 
विच, 0९" प्प चप इति, प्प तृ१इति च?) 1 एव 
तावत्‌ ण्ती इति पपा 11 *)वैतु सद पृथक्‌ पदे इति! 

४) गति द्र (पा १,४,६७) 1 

९) भाप (वीरादित्य ) । गस 1 उप “धा +भद्ूष्र 
उस (पा ३,३,१०६) । 

५) पाट ४ (रोधा {*सतुती})>पुरोदधीमदि इति 
शोच 1 दामे इतति यान्तरा (मा ३३, ९१ ) 
पर्यायपाट सकधिकः ६. 1 सस्थ (4८ ~>) ण्रढाति 
रुत्यग्र १षयद्‌ दयप्र चदि. अपिद्र 1 


९) भाष, (नेव क-) 1 उप <-«८धा । सस्थ॒श्माद 
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५) यष ्नन्तरस्य ग स्वर (पा ६,२,५०) । 
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शत्‌. दष - दन्‌ इति भा. ॥ ए र" इत 
चाड ॥ 
९) मया चठ पद,६ शुहितता इति, पै ३, ५५, ० 
शुरौतता इति य पमे 1 


ह्म 


०) न (सकद -पान-1= व य) ख 44/०२ 
>> "पवुर->>“वङ्लीद-- = व "इ८क)लश- 


न्वुः-मय->ण्वय- दिग 
४२१२१ 
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शति वा । उभययाप्ययैऽभेदः (धतु. वे. सा. 2५ ।९, 
१८५) पूप. = षु 1दु्-! इति) । 

‡) पाठः ( पुरस्‌~ > ) पुरो स-नरस्‌- ( निट्‌- 
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*) निप. (उपस्‌-, गाया- प्रमु. 
५५ ५,१,४५) ततस्र । 
ष पाभ. पृ ७५१ द्र. ॥ 
) पान्त दरि) इति सा.1 
) स्रा्ैयःप्र, उस, 


-णयोः>> "पयोः दति )1 


` 

द नाप. (इदय-मांस- बा आन्द्र- वा) ।व्यु.१। शौ. 

चः अपहः ॥ अन्यन नावमः । ष, भुस 
उप. < ५८ठन्‌ इति भा. । तै. नसि इनि 


पारः) 


1 
) मषा. काट ५३,६ षुटिनला इति, म ३, १५, ० 


शीतता नि च पमे, 1 


*) नाप, (सस्वग्ध-पषि 
^ (पर ्वग्य-पथिन्‌- = वुद्टीकय-]) 1 व्यु. १।*यक्- 
नमे धडुन्->"यकुरिक्‌- = मैप. “दु (छो) रीक-> 


भपप धति १। 
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ण) (षा ५५,४,२५) तत्सरथ । 
भ्रमु ५ (व. पान्य॑-~>-प्योः, परत्यं -स्त्योः 
; वतु, तफ, 0, 1, 1३४४] प्रम, पुराण- > 


)॥ बी, दीप्‌ | “) षटी" इति सा, 
ॐ) भ्या इति पाटः { 
४) निर्देशः१ "पुर- 


>> री, इव (रण्वः 
= राजेव। ज्रः (स्तोतन्यः। अमि 


भ्रम. परि-हव इति ¢) 


श्पूरणे" (तु. पउ {४१२ 
या [२,२२. प्र. । ( 


यानः इनि प्रभे, 1 
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म) दतु. सा. पिप. -< 4 इनि 1 
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१) = सपा. मादा ६,४,४,३ ६ म २,५,४ छु पुरीष्य 
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३५८५ २२०४,७, {३१.२५ १२; 
३,११, †तै २,२, १२, ६, ४, 
१,२.३६, २,२,१, ६०२१ ४९, 
६,६,०७,४, मे १,८.९५. २, 
७,९], १०,३ ३, ११,१, १६, 
3, ४,११.४], काठ ९.१९, 
१२०१६, १६.२१, ९, १८,१, 
२३८६, {४६,१, ३, क २८२, 
क १,२७१,२,५१७, १०४५७, 
जि १, २८,९ ३,४०, १३, ४, 
१०,५ दौ ४,२०.२, ६,१२६, 
१, १०,२,६,८०१ २, {२०,५३, 
२, ५७,१२, पे १३,६,७],१५ 
११,९], १६.५९,७.१०१,८ 

रेपुर ताध -ण्नाक ८ ८,२२ 


५७, ११, १५, ७, १५-२३, 
५५,मा १२, ५५१, का १३, ॥1] 
७, ते ,२०४,३, मै २,७.११, 
काठ १६, ११, क २५, २, 
१, ७६, १, ८, ४, -साश्् 
७,७३.१, काठ १७,१८. 


पुरु दसस खसा ऋ ८, ८७,६, 


-श्ससान्छ १, ३,२, ४, 
१२, ६, -ण्ससा छ द, ६३, 
१०,८,९.५. दौ २०,१३९.५. 


पुरन, -ण्त्र छ ६ १८९ 
श्पुर-दमः- -मास शौ ७, ७०,१, 


पै २०,११,७. 


9पुरु दस्म॒ -समम्‌ ऋ २,५४.१४. 
पुर दस्मरण->> पुरुदस्म्र॑त०- 


वत्‌» काठ १३,९.१० 


ध पुरुदस्मो मा <, ३०, का ९, 


५३ 


२०७१, 1३, १२५३] ८०, ४, 


) नाप (7 नृ न्प (न्हुरिय-। सोत्र) ज्व उप नी | (गादसम स्तो्र-) 1 उस उप <न 
(च सा ।अथेत । एए प्रखर चैत सा क्स इति) । 
४) वैतु वे, पे) सा = रभ्‌ इति, अन्यन स्थल 
= साज विरेप इति ४) 

%) यपा चिप (अग्नि ,रथ प्रथक)1व्यु १) पुर 
(वपा ~या >> "ता कर्वरि) नत-> उस 
"पुर स-+ तमप्‌ प्र >> "परुत्‌ तम >> नैप्र यनि 
(वैत परूतम- इति पपा अनुव स्क सा ^त॒म~ इति 
उप <^तम्‌, भा तफ पषण भग्र तम प्र 
तमप प्र पर्याय दद उस इति, भा पक्षे] तमप्‌ प्र >> 
पूर्त्यै 2 त॒म प्र इतीव च 2) । 

५) विप (इनदर )। उस, उप «८भत्‌>अत्मन्‌->>ैप्र 
यनि (ज टि मात्मन ), प्रतिसर (वषैतु सा 
पवस इति) । णोक्ति । रप्र (पाप ४,७६)1 

%) सपा मास ६३,३,९ तनां १,२१.२३ 1 दौ ७, 
<७,५ तु शुदा दलि पामे । 

%) विप्र (अश्िन्‌-) । उस उप श्रै पिच प्र । 

*) रपि (धिन्‌, मो-रानि-)॥ घस आयुदाप्त उद्र 


†उर दसप्- -सम्‌ ऋ २,१,।२३, 








पुरूदिन"- -नषु श १०, २९, १, 

शौ २०.७६१ 
(ष ६,२,११९)। उप = देसस्-- इति । 

9 वै सा म अ -<दृसस्‌- इति। 

2) = पुरुदस- 1 विप (अदिन्‌ ) । 

४) विप (इन्द्र) । यस उप भाष । 

४ पाठ ° पुर तम->>-मास इति शोध (ठ सपा. 
आभौ छ.७.* शध ५,१०, ८,२ [दत ४३,१०५] 
़टिच)) 

ण] विप (विष्णु) \ उत्त उप्‌ मक्‌ प्र [पाड १, 
१४५. (वसा, वैतु सा ।पकषि। वस॒ इति)) । 

२) मावे भ्र इति पूर्वस्माद्‌ विशेष । वस अन्तोदात्त } 
पूप क्रिवि 1 

°) विपि (इदु (सोम) । महुपप्र 1 

२) सपा ८ “स्मवरत्‌ <-> स्मो (मार ४,५, २५१२. 
च) तं २, ३,१०.२, ४,१,२ आपधरौ ९, १९.५ 
उरुद्रप्सो इति प्रभे । 

९) पाट ° घुरदस्मयुत्‌ इति शोध (तु सपा काठ 21 
) नाप (पाह) 1 वस पूप = पूव, उप. 
= घय । प्रडृतिस्पर उख {पा ६ २,११ ९) 


पुर-> 


२०४ 


ष्र-> 





 एुरूच्ट- -एः पे ५,३,११. 

पुर्रष्"- -प्साः ऋ ५,५५७,५. 

युरदुद्‌~ -दुहः छ २, १८,१. 

एुस-24 ऋ ३, ५४, १९; ५६, ३; 
१०, ५६,५; ५९,२. 
पुरूय-परवीक- -कः त्रु २, ७, 
द; ४८,३. 

युर-धस्मन्‌"- -स्मानम्‌ कौ १, 
३२७; जे १,३४.५. 

पर्थाः छ १,१२२,२; २,५०,३; 
५५, १९; ४, २, १९; ६, १, 
१३.१०, २७, २१; ५५, ३; 
११२, ७; १७०, १४ खि ९, 
१२,८; मा ३३२,३०]*५ का ३२, 
३, १५; भै ४, १३, €]; काठ 
१८.२०१ शौ ७,५.८; ८७.५५ 
१८, १२८. 

†इरनिप्यिष्‌!- -प्पिये छ १, 
१०५ कौ १,२९३ जै१, 
३८,६. 

._ घुरुनिष्यि्न्‌*- -ष्वानम्‌ ऋ ४, | __ २६३४१ २ ८ १०२११ + ----- -ध्वानम्‌ छ ४, 








३८,२. 

षुर-निषठु- -{ः तै १,३.१४, 
१ मै ४,११.१) काठ २,१५. 

पुरन" -षः 7 ५,१.९०. 

पुरू-निःष्छ~- ष्टाः छ ८, २० ९; 
जै ४,१६,१०. 

पुरू-दम्ण- -स्णाय ऋ ८, ४५, 
(६,४५.२२) २१. 

पुरु-पन्याप~ ~्याः ऋ ६, ६३, 
१०. 

स्ख >) (वाम्‌ ऋ 
१०, ७४, ४४मा ३, २८का 
२२,२,११. 

धर-पेरस्‌°- -शसम्‌ छ २, ३, ¢ 
सि १,८,२. 

पुरूपे(श>>) शा“ -रासु छ २ 
१०,३. 

पुरप्रनातु- तस्य ऋ १० ६१, 
१३. 

गँुस्प्रस्तु- -स्तः क १, ७३, 
२; ६, ३४, २; ८, १०३, १२; 








कौ १, ११० जै १,१२.४ 
स्तम्‌ ऋ ८, १२, [१४ ७१, 
१०; कौ २, ९०४ ओ ९, १४, 
&; -स्वा ऋ १०,६६,७. 
पुरप्रियुयाण्- ण्य ऋ १, ४५, 
(६ (१,५०८)॥; मा १५, २१; 
का १६.५.१३; गो ४, ५०१ 
मै २,१२, ७; ४, १०, ६; काठ 
३९.१४; -यः फ २,३,४१५, 
१८,१ मा ११, ७ कार, 
७, जतै ४, १,९.३६ मै २,५, 
७; काट १६, भवौ १,८५ 
न्नै १, ९, ५; यम्‌ छर, 
१२, २४४४, ३; €, ३१, १५ 
४३,२९; ०४,१; तै १, ८, २२, 
३; ४,२३,१३,८; भै २,१३.५ 
८,१०, १; काठ ११, १२ 
१,८७ २, १४१; ९१४ ज १, 
९, ७, २, १४ ०; ४, १५, ७; 
शौ २०,१०१,२; ~या क ८,५ 
४,१२.१०-०्दे ध ८,१८,४ 


०) सपा. ऋ ९,१९१.९ शी ६, ५२, १ विदवच्टः इति | (स्या) + 


पमे.1 
१) विप. [मत्‌ (= द्रम्सिनू- { ऋ १,६४,२])] । उस. 
उप, (प्स >> नाधा. ) 4द्रष्ड्‌ + कर्मरि भण्‌ प्र. । 

९) विप. (लिति-) 1 उस. उप, क्रिवन्तम्‌ 

५) = घुरुथा । अव्य. 1 धा इत्यस्य प्र. खां ढः उसं. 
(पावा ५,३५४५) । पपा, नावग्रदः 1 °) विप.(अमि-)। वस .1 

५) विप. (इन्द्र-) । उस. उप्‌. कर्वरि.<८धस्‌(<-५८धा 
इति (वु. भ ]; धतु, विव. सहन त्तः, < “दम्‌ ।उपक्षये। 
इति सा. १, ~«^दस्‌ इनि 28. भ्रमर.) । उप. खरः । 

९) = पुर । अव्य. 1 पपा. नविप्रदः । 

५) सपा. थ १,०,८ काठ २,९ क २,३ कै २,८०३; 
२, ५,२ ज २, ३,२; ४, २, ९ आपधौ ७, ४,५ वुधा 
इति पमे. । ५) पामे. षू २०४४. 

भि. (दन) । उस. उप. निष्‌ 4८पिप्‌-+ विष्‌ घ्र. । 

॥ ) विप. (दभिका-) । उस. उप. दनिप्‌ प्र. 1 

) दपि, (अमि-) । उम. उप. निब(>>) 4 


कः श्र, थादि-तरथ (च. मे. पपा.) । 

य) सपा. गनिष्ठुः <->>°निःष्ठः इति पमे. । 6 

२) = परनि । विम्य खोपाभाय इति तलो प्रिरेषः । 

०) विप (इन्द्र-) 1 उस, उप, निष्‌ 4८स्या + पिचु ध्र, । 

४) विप. ((बहु-ग्ट-1 इ््र-) । यस. अन्तोद्तः ठ्स. 
(पा ६,२,१७५) । १) व्यप. (एाजन्‌-) । 
स्यु.१। वख. उप, स्वरः उसं. (ण द, २, ११९ ) । 

र) व्रि. (मदी) । उस. उप. (र नापा.) 
<न (अयनने। + क्रि प्र. । उप. स्रः (कतु. अन्यि 
वत. इनि १) 

९) प्रि. (ब्त) । दपं ¶ दिद. 1 , 

४) पि. मनप. (सनिध्‌-वु. 0१४. चतु, बसा. 
अओपधि-]) ॥ वग. उप. भाव. (= चेराष्~-) < पिष 
[च्द्तौ) । उप. खरः उस. (श ६, २११ १९) । 

ण) विप, (दाणः) 1 उत. यादि-रः। पूत. कवि. दनि 

१) भि. (अनि, अ्मोयोन- प्रम्‌) । स्यु. ४ टि. द्र. ॥ 

क) पिप. (अगि सयिन्‌- वरद्‌.) । पय. मन्तो दाषः 1 


शूष-> ____ __ न= न 


पुर्पेष*- -पः ऋ १,१४५.३. 
पुरपरेपस- -पाः ऋ १११६८१५. 
पुरमज्‌- -शुजा खि १०१०, २ 
४1 
-८ यला ऋ १, ३, १; खिता 
३२,१; -° सुजा ऋ १, ११६ 
१३० १४; ५, ४९०१; ७३,१; 
६, ६३०५; ८; ८, ८, १७; १० 
६; ८६१३ 
पुरुभू -०म्‌. ऋ धरन शो 
ॐ 
+ २०, १४३१ ४]; भूषु ऋ | 
९४,३. 
पुरभू-तम- -मा ऋ ५, ७, 
[२ ८,२२३॥; ८१२११९२. 
पुमो नस्‌*- -जः ऋ ७,७५,८} 
-जसः ऋ ८, ४९,२; सिदे, 


२०४६ 


पुद-> -` 








१० न= त समी. ८.२5 २०, ५१, २; -जसम्‌. 
क्र २,३४,९; ७, ९१२; ८, ८८, 
के २,३६;न३,८,७ दौ 
२०, ९, २५११, ९; ४९१ # 1 
-०्जवां ऋ ८, २२१६. 

पुरमन्तु"- -न्त्‌ ऋ १,१५८.१. 

पुर-मन्द्र~ -न्द्ा ऋ <८,५, ।४;८; 
१२}. 

ग एरमाय्‌- -यः ऋ २, ५१, ४; 
£, २२, १; हौ २०, ३६, १३ 
~यम्‌ ऋ १, ११९, १ -यस्य 
त्र ६, १८,१२; २१,२. 

†उरमाय्य- -य्यम्‌ ऋ <, । 
१०५ ज ७,२७,९. 

पुरमिव -त्रस्य ऋ १, ११७ 





पुरूमीढ, व्ह -०ऊद ऋ ८,७१, 
१४; न्ड वो श.४९४ते १०५, 
५; ९,१४,८} शौ २०,१०३, % 
-ज्हः ऋ १,१८३,५;-८सि १, 
२,८५; शौ १८३, १५५ -दम्‌ कौ 
४,२९,४; पै ४,३८.५५ -च्दस्य 
ऋ १,१५१.२० -छ्दाय ऋ ध, 
६१,९. 4 „4 
पुरूमेधण्- -घः ऋ ९,९७,५२१, 
[एस्मेधस्छ- -घाः० कौ १, ५४१; 
2 ४५४; जै १,५५, ११.२३, 
२३४,१२. १ 
पुर्-रथ- -थः ऋ १०,६४,५. 
पुर-रष्वन्‌-- -राव्णः" मा द,४८;८, 
२७; २०,१८; का म, ५.५; ९ 





न कौ २, १६; जे ३, १५, 


९) विप. (अग्नि-) \ उस. उप, भद्‌ दीप्तौ" 
[तु, अन्ध रेरे? + कर्तरि अच प्र. धादि स्वरथ । 

४) विप. {एतद्- (सयै- वरत. 6. म्म्‌, = मस्त-])]। 
चस, उप, प्र +<८इप्‌ ("दीप्तौ { भवि असुन्‌ प्र. 1 
्रहृतिश्वरः उसे. (पा ६,२,११९; वैतु. चै. सा. एष. 
उद, प्रम. उप. -<-प्र५८दप्‌ रणे] इति इत्वा "प~ 
>>-पाः इति) 

९) विप. (अदिवन)1 उस. उप.<-^८अच्‌ {अभ्यवहारे।। 

५) वै, सा. पक्षे यस. उप, = भुजा इति । 

९) चैत्‌. पाने सक. सा. धा, पाने वृत्तिः । 

१) विष, (देव-, अधिन्‌-) । उन. उप. कतरि 4८ 
(= खन्‌), 

४) विप. (अध्वन्‌, इन्द्र" भ्र.) । चस, उप. आयुदात्तः 
उसे. (पा ६,२,११९) 1 

४) विप. (अद्वन्‌ )। बस. उप. भाप. ख. श~ 
मन्तु-; ठ. चे. सा. उस. इति) । दें ¢ 
दि. द्र. 

४) विप. (अध्वनः) \ उम. उप. <८मन्दू कन्तो] त 

कतरि शन्‌ 1 

9) विष. (इन्द रय-) 1 उस. उप.4८मा (यधा) + 
करि भण्‌ पर. (धरतु. अन्ये चर. उप. माय इति १) । 
ध्फोदिष. एषा. च्वि. \ ददे इन्दर, त्वं कयाचिद्‌ 


दन्न 


1२०; ०,३९.७}. 
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थाकथमपि ।*सेदा!, योऽस्मान्‌ ) वाजेषु (*वधेषु) 
पुख्माय्यम्‌ (यथा स्यात्तथा) आविथ, अतस्तं तेति पूर्वि 
ऽन्वयः इति छवा वस. परादिस्रः उसं. 1 "माया->> स्वाय 
"मायिक- (चमत्कार-)>> नभ. *माय्प॑- इति उप. द्र, 
(ल. (अश्तः। व. सा. छप; वै, एफ, (प, 
(ष्ठ, व्यप. (राजन्‌ इति) 1 

ग) व्यप, (राञन्‌-) । वस. अन्तोदात्तः (षा ६,२, 
१६५)। 

य) व्यप. (ऋषि-) । व्यु. १। उस. उप, <-+^८मिद्‌। 

२) वेतु. भ. । पलल] विप. (अग्नि-) इति 1 । 

°) वैत. सा, ।क्ने! विप. (सोमिनः) इति । 

४) विप. (सोम-) \ शेषं € टि. द्र.1 

१) सपा. शधः<->>श्धाः इति पामे. । ^ 

ग) = पुरूमेष-। 

र) विप. (अर्यमन्‌) । शे रि. द्र. 

४) विप. [रिष्‌ =वध- (तु. स. (या ५,१८] उ. म. 
डु. चः वतु. ८७. प्रम्‌. = असुर- इति छ्तवा व्यप, 
इति १] 1 उस. उप. ^ रै (*टिसायाम्‌ धतु. न्ये 
इन्था्द्शः ]) + कतरि त्‌ । त 

०) पाटः १ पुरोरा(र या) नः इति नि-पदः सोधः (तु 
भ ९६८ छ इत्यत्र मूलभूतः पभ.) ! एव द्याचछदिक्षतस्यं 

कि 


कर्मणो 


रतो नः इत्यस्य कर्मणो खाभः 1 


पुर-> 


1 ्््््््््र्क्क्क्कर्कर्त्त्ं 
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१९; १८.१.१०} २०, ८; 
पै १५,६,६; १६, ९९, ९; -पा 
ऋ ३, ५५, १४३प ९४, ३, ६ 
पाः ॐ दे, २८,१; शौ ४,२१, 
"९ ~पात्‌ पै २०, ५९, १; 
` -पायमा २२, २०; कारछ, 
७, ३६ते ७, ३, १५, १ मै ३, 
१२.५५; काठ ४३,५. 


पुरू-रेजमा(न>>)ना£- -ना खि १, 


७,३. 
भुरूवरमेन्‌ “~ मानम शौ ५, 


कणन  । इदवीर्त व ऋ ~ 9 = - ०७,१०४. 





२०४७ पुर-> 
युर-वर्ैस्‌"- -पंसम्‌० ऋ १०, 1९ ६,६९.०] ६, ४९, १८५ द, 
१२०,६ पै ६,१.६१. ७१,९; शौ २०,१४३,६; -रस्य 


पुरसु" -खुः मै ४,९,१२. 

पुरू-वा(ज>>)जा- -जाभिः ऋ 
६,१०,५५. 

रवार -°र ऋ २,२, २; ४, 
२,२०; ६,१,१२३; मै ४,१३.६; 
काठ १८, २०; -रः ऋ ४,५, 
१५; २११८५६.५.१९००.९ ३१२ 
९६, २४; कौ २,७६९९; ~रम्‌ 
क १,११९.१०५२्‌,४००४ द, 
१५,।७ (८, ४४, १०)] मै छ, 
१४,१; कौ २,९१७; जे ४,१५, 
१० -रस्यण ऋ ४,३९, रः 
काठ ७, १६; रभि." १९, 
१३९१०. 
युरवार-पुष्टि~ -िः ऋ १,९६४ 





॥0 
†उरवीरणराण- -रम्‌ ऋ ४५४४, 


ऋ २,२८,३.६,२२,३; शौ २०, 
३६९, ३; -राः # २, २७, ७; 
राभिः ऋ ६१३२, ४५; -राम्‌ 
ऋ १०,१६७,१. 

पुरु वेपस्‌"- -पसम्‌ ऋ ८,४४,२६. 

†एसख्बत- -तः ऋ ९, ३, १० 
कौ २,६१५; जै २,५०, ३, 

पुर-दाक"- -०क छ ६२१, १०; 
२४,४ ७,१९,६; दौ २०,३५, 
ध; -खः शौ १३२, २, १५५ 
~काय ऋ दे,३५,७. 
पुरग्याकृ-तम- -मा छ ६, ६२; 
५. 

†इसस्‌>>)र्सचनद ५ न्धः क 
१,२७.११; ३,२५, ३ खि १, 
१०,३; वौ २,१०१५ ज ४,९, 
५; -न्द्रम्‌ ऋ ५,८, १; ९१६२, 


म निष. न्द्र) 1 उस. उप. «८२ + कतैरि इत्‌ 1 
४) विप, (अग्नि इनर-, स परम.) 1 बस. उत्तरपदा- 
युदात्तः (पा ६,२,१ ९९) 1 

९) = सपा, माश १७, ५, ५,१९ जड १,१४,२,१४४ 
शृड २,५,१९ 1 वपू २,३ तु पुरुहूतः इति पामे. + 

५) पर इति 80. 

९) विप, (मनीया-) । उस. उप. < ५/२ज्‌ । 

२) विप. (इनदरः) । देष ¢ टि. द्र. 

४) सपा, प्व॒र्मानम्‌ <> व्पंसम्‌ (या ११, २१ 
च) इति पाभ. । 

») प्वु्प्म्‌ दति ए. ॥ 

9) विप. 1 वस. । शेपं 6 टि. द्र. 1 

9) पमि. प्रू २०३९ द्र. 

४) सत्थ. ऊती इति पाटः १ -तीचिः > घ्र. तीः 
(द३) शति शेषः । यद्रा -ती इत्येव तृ इति द. । 

१) विप ([बहुमिर्रणौयः] अग्नि, अश, भ्र, )! 
रोप 8 टि. द्र! 

म्प तु. स्क.वे, सा. व्र, पर; देतु. 0 उप, 
वाल इति! 1 


य) पैठ. वे. उस. 4 [पतिघाते। † कतरि भ्र, इति । 

०) विप. (अग्नि) । वस. 

2) विप. (अस्मद्‌-, रयि- प्रष.) । बस. उत्तरपदायुदात्तः 
उस. (पा ६,२,१२०) । 

५) विष. (बहुगृदधिकारिका-] नीच्या ।*निरू्विदा-]) 1 
उस. उप. खरः । (धर्‌ गदौ ।>> कर्तरि) ृ(भ>) 
श्रा- ~> प्र. यनि. इति मतम्‌ । 

र) दिप, (अमि-) । दोषं ¢ टि. द. ॥ 

%) विप, (गोम) । वस. अन्तोदात्तः उसे, (पा दै, २, 
१७५) । 

४) पिप. (आदित्य, इन््- (तु. मा. 0; वेतु. 
उष, नाप. इति) 1 वस. 1 दषं 6 टि. द्र. 1 उप. 
-<८दक्‌ यद. (वैतु. सा. । ३, ३५, ५| उम. 
इति) । 

प) ्रल्छ ड, फ. पुरश इतीव शोधुद 1 

र) विष, (अग्नि-, रय- प्रम.) । उस, उप. «खन्द 
(= चन्द्‌ (दी) + कर्वरि टन. (धव. ष्पा, पा (६, 
१,१५१] उप. चन्दरू- इति न्वा संदितायां सदागम 


इति १)। 


-¶ृड> _________ ~ न 
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२) यनि पपा ? न्द्रा (विप ।वसूनि। इति द्ोध 
त त्प प्व, प्रभ, च्वि वं स सा यनि 


द्रति १) 1 


४) व्यप (रायन ।ैतु रक = वेदया-, वै = ष्वसन्ति- 
मायष-४।) । व्यु ११सा उस उप <+८सन्‌ इति) 1 
९) चिप \ उस धादि-स्वर 1 पूप त्रिवि इति \ 


५) परू इति 8 पाठ ! 
५) विप \ तस्त उप विप 1 


ग) =सपा तत्रा ३,६.१३,१ । भै ४,१३,८ तु 


यनि शोध 1 


#पुरुपस्पारम्‌ इति पा । 


ओ विप (रयि व्छु प्रभू) । उस छृखर । उप. 
क्मेणि चरि प्र उस्र (पा ३,२.५९) 1 
) विष (स्थ)। कर्मभिक प्र । ससय" इति स्वर्‌ ¢ 


9) व्यप ((*बहुस्तुति । ऋषि ) 1 चस, उप भाप -<८«८दन्‌. 
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पुसपा(प-अस्यि>)स्थण- नस्थेक्ती 
५,३१,९ 
पुर्पा(प-भ)हति"- 
>,णबुः. 
परे(वदोपितःचा- -ता श्तौ २, 
१४,५, पै २,४५,२, ९३१८१ 
पुस्पो(ध-उ)त्तम- -मम्‌ सिसा ३३, 
२१. 
पुर्व -प्या ऋ ७,२९,४. 
पुर-थन्ति- पु- £. 
पुराद" प ९,९०९. 
युखपादतेः शौ २०,१२१०९ 
ुपाभ्विन्य" पै ५,१७.४. 


-तिः त २,२, 


न्ञ 





%) वैतु एक. त पुर्पता इति शोधुका ४ (षद 
श). ४) स्वाथे तर्‌ प्र । 

¢ सपा, ऋ ४,५४.३ पूर्त" इति पामे । 

४, विप । कासं उप. करणे भ्र । 

) उपमित कस 1 अन्तोदात्त । 

) पस अन्तोदात्त । 
॥ खिसा २७,३ पूर्षु प्रियम्‌ इति पामे । 

) = पुश्पाकास्ग-। तस (षा २,१,७२) अन्तर । 
४) विपि । वस. पूप स्वर । 

म तस समासान्तप्‌ यच्‌ भ्र 1 

) रूपा. भने ३,१४.११ मञुराजाय इति, मा २७, 
का २दे ६,५ मयुप्यराजाय इति पामे 1 

य) विप (अभि-) \ उस. उप +^रिष्‌ + कर्वरिव्युद्‌प्र ¦ 

ग्य) विष. (शारि, छक-) 1 उस. उप स्वर । 

य) नाप 1 मलो कत. घस वा?। 


३० 


२ म ३,२, ८ काठ २०, ८५ 
क २१,१०५ दँ काठ २२, ६; |पुख-्डत॒ + पुरस प्र, 
फ २४,१. घर्वी-, यरू्युत्‌- परध" 
भूपुरप-समिव- -त तै ७,१०१ पुर- द. 
१, काठ ३४,८. “ |पुरो.अग्नि-, १ पृसेगघ॒ 
पुरुप-स्तोम"- -मम्‌ काठ ३२,८१ षष व 
पस्प-सपाई०- -ईम्‌ मे ४,१२, ८ १५१ 
पुस्पा(प अदुष- -याद' शौ १२, पुरोगा, पुरो-जिति-- पुर्‌ व्र 
०) पाठ पुरस्पषटम्‌ इति श्लो (च पपा, ४२०४८ 
) पाभ, च । 


ॐ) विप । उस उप विष्भ्र । 
५) नाप । पस समासान्त भच प्र उस 


५ 

८ १३ निर्ोपशषरीराहुति इति पामे ॥ 

उप <५८६य्‌ गतो । 

यत्‌ प्र॒ (पावा ९ 

ध (वैतुवें सा भ रर च अन्या्द्श) । 
८ ) उस (८८ । दिषायाम्‌ + 


ण) विप, (अच्-र्षक) 1 
कतरि) बर्दिस- इति उप इति छवा शुरपादिस्‌- 


ध्म 
~> -दिय (इति शोध । 
र) शोधय ट १६९४ 7 द 1 
(-) भश्वा() न्यो(नि-ग)क्स' इतिः 


कू) पाठ ४ पुर्पा। 
र 1 एतद सस्य भोक्त इत्यत शोध द्र. 1 


(षा ५४ 
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पुरोछस- 





२०५४ 


स पुरोडादाःत्व ~ 








युचे-ट्स्‌*- -च्मः ऋ ३,२८, २; ७, 
१८,९४. 
पुरो-डाः.ला)शा०- काद्ुष्पि ए; -शः 
ते १,५,१,४; २,१;३; २,३, 
७,३; ४,११०१; ५; ५,२.८४ 
५,१,४; ६,२,१.४द्‌ २,१०, १; 
५,११.४५७, १, ९.१२ भने 
१,४०८.६०४; १०, १६; १७; 
- २,१०४२०.८) ३०१४ ४४२६४ 
५ २,६९.१२ १०, २२ ५५७, 
१,९२ २,६; ४, ३; षृकाठ ९, 
६8; १२.१० १२.१२; १९.८; 
२२.१३५ ४,८२१.७२ ३२, 
९; २५,१८३६०११२; भूक ७, 
३५ $८,८; ९; ३८.१; &७,०; 
८०१६; दाम्‌ ऋ १,१६२.३; 
२, १८, १; ६॥; ३-५; ४१,३; 
५२, २-६; ८; ४,२४, ५; ३२, 
१६; ६,२२.७; ८,२,११; ३१, 
प्;७८खि ५,५,२, ११; 
मा २५, २६; २८.२३; ४६४; 
का २७,१२.३; ३०,२,१२४४, 
१२५ बूते १,५,२.३५४.४,६,९, 
३४८,१,१८,१४२२५.१६७-८,१६ 
९,११०.१२; १९.१२, २,२,२, 
१४२५३ ५४५२ ३,१ यय द४ 
कपकम्‌ द; ७) ५७, 
१४११३; द५ ८, १३; ४५ 





११, ६४ ३५२, ८ ६, १३ 
१,५१३.३३ ८,१.२५ ३४ २, २९ 
३5४०३०२४१०.,२४ ५०४, ५६५, 
२४६०३.३; ४, ६, ८, १; ५, 
५,१,५ ६,३,१०,१; ७,२.१०, 
भषणस्य ३ वमे १,५४.८ 
१२; ६१८; २, १, ९; १, १५, 
१०७; ११५५; १९.१४, 

१३४९५ ६,२; १३.९७५ १४, 
१२४; शकाठ १९, ८; २६, 
११; २७, ५; ३१, २ ज 
२२,२; ६; ३२,७५ ३४, ११ 
७६.) ¶ृक ४२,५४७,२;७} 
जे ४,२१,१०]; शौ १८४, २; 
२०,२३१३; -दास्य खि ५,७, 
न्ष मे १,५, १२१; ४, १३, 
पर१४, १२; १३; भृकाठ १०, 
११४१२,५४२९.१; क ४५,२१्‌; 
शाः ते ¶२,३,९, २; ५,११, 
५? ५,०,८,१; ६, ५,११, भू 
भूमै १,१०.१७; २,२,५५३, ३; 
४०२; २,१०, पथु; बृकाट ८, 
८५ १,१्द्१ शो ८८२ 
यै १६, ३१, १; दात्‌ ते ३, 
१,१०, २ काठ दे५,८; -ान्‌ू 
सि,७,४,१-३४ १५५ मा २९१, 
५९५ का २३, ६, १२५ भृत 


४; ७१२ ११, ३९; ५; ६,-४; 
मे ३,१०.५१; कृकाठ १०१० 
१२, ४; १९ १३; २९, १२ 
४३, १§; क ४५, "र्थः 
--शृ्यानाम्‌ सि ५,७, ४, ४ 
तै ६५, ११. मै २,४, २; 
काठ १२, १२; २९, १ क 
८५, २ -कृशे तै २,४, ११, 
कम रथ, ४; --शन चि ५, 
५,२, ११९ मा १९,८५;-२८, 
२३५०६४; का २९,६, ६; २०, 
म्०१२५ ४,१२५; भूते प्‌,प्‌, 
१,५; ६३.१०, १ मै १,१०, 

१७१; ३,१, १०य्ब; ११,९.४, 

१३९९; काट १२,१२१; ३६, 

१११; २८, ३ ¶ृक ४१, ५० 

वैः चि ५,५.४,१५५मा १९, 

२०६२१.६०५; का २९, २.९६ 
२२,६,१३५ तै २,२, ९, पवू; 

पृ २,१,०; ३,९.५९ 
काठ , १०, १; १९, १३९ 
तोतो २८.६.४८; मे १.५, 
१३ ७,९,२; शशौ र, 
९, १२; १०, ९, २५; धै 
१६, १११, ५७; १ ३८, ६; ९५, 
२९,९. 


1 
1 





२,६१३.४; व ५ >; ५,११, 


¶ृप्रोरार-त्व- "स्वम्‌ काठ २९, 
१; क ४५,२. 





*) नाप. (अपूप्रकारकमशय-विरोप- । पंन. त. परोा।)। 
स्यु. १। पपा. नावग्रदः । << पुरख्‌ + «.८दाश् [दाने इति 
माश (१,६.२,५) प्र; < पुद- + ५८८य्द्‌ ।दटीररये] 
श्वि काठ (२९, १) १ पाध. "पुरोदा(का)द--> ण्ढ) 
स~ (पावा २०२,७१) इति च १ । (4८धप्‌ (बतने। => 
मवि) "षट (= कष) + ( < । मने 1 > 
भवे) ष्ट- >> दय. धु शष ्म, "पुरोड ~+ 

(‰न ए, 1 भोजने ] > कमणि ) “जश्च >वस. 


पुरडा- ( इ-भ श-> ने, ष्दस्‌- थि घ 
स्यान्‌ १। 





ण). 0प्. च. टि. वैतु. १८ = पुरोदाश- 
दातृ-इति बे. सा. = पुतेदात्‌- इति । 
०) नाप. 1 एरो-स्‌-पर्यायः, तेयैव सन्यायश्च । 
, सपा, "शः> न्याः इति पामे, । 
०) पुरो-दाद- > यनि, इति ७१. । 
% सा, शवाम्‌-->>्वान्‌ (तैवा २,६,१ 
4 ५९० १५,१ व) 
४) सपा. न््ेन--> न्तः (आभौ ६,११,६ चः 
तेता २,६९,१५,२ षैः इति पभ. । ५ 


>) शपा. शाट २द,५ दूमिगाभिः हृति पाभ, ॥ 


ेडाश-पङ्क्ति- 


पुरोदाग-पद्क्तिभ- -इक्तिः म ३, 
००५१०, , 
पुरोडार-बाह्यण- कारपुपि ३१. 
बपुरोडार-सुख~ -खम्‌ मे ४, १, 
३; काठ ३१,२; क ४७,२. 
पुरोडादा-व(त्स>>)च्ला*- -रसादौ 


२०५५ 


पुरोहित, ता-, %ति- प्रत्‌ दर. 
पर्य- १पर्‌- द्र. 
यर्वणीक- पुर- द्र. 


पुस्‌ पु 8 

पुलस्ति -स्तयेऽ माश्दण्ठःत 
७,५,९११. 

पुटस्तिनः- -स्विनेर का १७, ७२; 


५्ष्‌ 


=-= च यः कार ६७,३. 
पड ह )->पदम- अः 
श्र १,१०९.५. 
{रितव(ल-भोघर--यः ऋ ९०.८९, 
२२; शौ २०,१२६.२ २. 
पुल्कक- -कः म १,९.११ 


१२,४,३५ पै १७।,१९.५. 


गृएरोशश्वि(न्‌>> )नी- -न्यः तै २७,५. 


मै २,९, ८; काठ १७, १५ क 


पुरस > पौल्कसः -सम्‌ मा 
२३०,१७; का २९,३१४. 
धु्कण्- -दकया पै १,६४.४. 


७,१९.३. पुलिःरी-त्‌- -तवाः मै २, १५, र 
पुरोडादीयम-` -यान्‌० काठे२,७ ७; काठ ५३, ९. «पुप्‌ „> पोपि.पोप॒स्व ५८५ 
पुतेडाइय॑०_ -पयाः मन २,२,१२ब्‌; पुटीकूयभ- न्यः मै, १५, १९६ पुपुष्याः ऋ १०,१०४, ६ 

-दयान्‌० मै १,४,१०. -यान्‌ मे ३,१४५२. वत 


षुरोडाी° पै १७,२३,४. 
पुरो+८धा प्म. पुरस्‌- द्र. 
तेन्‌ शष द ~ _ । कीनति + म्र ¶पुद्- द. 


*) त्रिय 1 वस, पूप. खरः ॥ 
%) पाटः १ दोध-तकेतार्थ पर १७९४ ¢ द्र. । 
%) विप. (तण्डुल-) । तसमै दितमित्यये यथायथं छयतौ 
भ. (पा ५,१,४) । । 
` %) स्पा, ष्ासीयान्‌ -<<> द्यान्‌ इति पमि. ॥ 
' ०) पाठः पु(रः>)रो(</धा>) धासीय इति नोधः 
(ठ. महो.) । सस्य. पूवपिथ आदृव्योऽतौ सपत्रोऽसौ 
म शावृब्योऽसो सपः इत्येतं शोधितः द । संस्थ. 
॥ द्वेन >> दुप्प्यमेन, एना इष्टायवेन ~> उ 
(नशऽऽु- >> *नष्ाव्य- >>) -व्येन, शक्षीतायवेन > 
" कषिताऽऽयष्येन, भथनत्य ~> मथ नभ्यम्‌ (तु. मूर.) 
इत्यतेऽपि प्ोधाः द्र. 1 
% वि, ([*छमि-वासम्‌-] र~) । सयु. १। पपा, नावमः । 
(५८ "माच्छदने। >) युस्‌ [ = त. 
पुरक त्‌. ५9 १, १९२ ९) ] > तद्दर्थ 
एरुस्त- (८ = चर्मन्‌- [त्‌. पावा ५,२,१२२) + मतव 
इः प, उसे. (पा ५,२.११) > यनि. १ (यु. उ. म. 
शृपट>]रस्‌- + तिः ।-.4८स्या। इति, म. पष । 
मुद्‌ (र! + स्वि ।-<-/अस्‌ शुवि*] इति, पाउट 
(४१८० पुर 4 मस्ति-1.-८+/भध्‌ “गतौ इति च) । 
४, सपा. सस्ते ~ >>रस्तिने इति पमि. 1 = „ 
) = पुलस्ति- 1 "रस्त + निः प्.1 शेषं. 








दि.द्व.1 


धीक) क ३,१५ 
५। 9 


षुलीजतिण वै २०,४९,१०. 


एरर) ९०,०९.५ ११०४ 
१३२,३; ¶ ति २,१, ५४६४१ 
करमर ९,५.१५ शौ ४,३२, 
प = इरिरी-तव्‌- । काठ लि" इति पाठः । 

1) पमे. ए २०४१ & द, । 
४) नाप. (जलवर-्रिश्ेपः) ॥ 
५) पामे. ११२९. द.। 
०) गिण इति पपा. भ 
० २९८ द. ^ 
५ ५ द, > रि दति व अवी 

धा श्षोध. (ठ. सस्य, ददि) 

उततरपदायुदात्तः उस, (पा ६, 





१ 
„,५॥ ‰; 
पमि. प्र ११२९५१६. 


तत्‌- >> -ति इति 
०) विप. (मतयः) । बः 
५ (बहन्ेकारिन। मूग.) । वस. अन्तोदात्तः 
उस. [पा ६ २, १५५ (वु. च 0. प्रभृ; वतु. 
या 1१३,३. सा त =अचर- 9) ध 1 
*) अर्यः य्यु, च १। = पुल्कत- । 
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। ११8४: ६,९५.२० ८१७,१२ 
१०.८३४; १९५४४, ५; पै ९, 
९,५; १५.२३, ५; १६, १३, २; 
१५२,१; २; -प्पस्य पै ७,१२१ 
८ -प्वाणाम्‌ मै ४, ४, पुः 
-प्पात्‌ पे ८, १०, २ -ष्पे व 
१३,१०,११; -प्वेण मै ३, ३, 
६; -ष्पेम्यः मा २२,२८ 
का २४,१५,१; तै ७, ३, १९- 
२०,१; भ ३,१२१.७; काठ ४३, 
९६१०. 

पप्प-क-~ -कम्‌ प २, ३२, २३४, 

१९१३५ ८,१२.६१५. 








क) पामे. प २०६० ४४ द्र. ॥ 


४) = पुल्कस- । च्यु. १1 
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९) अधः १। नाप, (कमल-भक्िन-। पकषि-विरोप-; सा. 
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ग) पु्यम्‌ इति पाट (द. मात ) १ यनि. 
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सदाम सुरे }) इति शोध (तु. ससय. सुराम्‌ उत | भख) । 


इत्यप्र च निर्‌, सदृत्यतचटि)। 


*) विप (अचर) 1 वस उप भायुदात्त, (पा ६, ०, 
११२) 1 *) विप (ओपधि-) 1 
°) रपा. पुष्पवती (माया ६, ४,४,१७ च) <> 


पुप्यादसी हान पाभ । 


५} रपा. पु्पयती <-> पुष्पायती इनि पमे । 


०) पपा सस्यव° (तपरा ३,५)। 
४) पिपर (भोधपि-)। 


भेद) एति पोष (द 


पामि पृ ११७४०द्र॥ 
%) पाट १ षुष्यष्(त>> )ता->> -च्यम्‌ (क्षि 


व छन्द , धतु. = वनल्वनि- *) सपा, क ०,१४.१ 
सिय श्निष्तवा ष्वम्‌ श्तिषाठ हदि एण. प. ४ 


पमे 1 


%) धा शोधन गति-क्षरणादि 

हुबाण. 0५, विम्य, । 

*) सपा पै ४,३९.४ प्रवर्त इति पामे । 
४) प्पु१ (तवे, © मरम, 
) तु सस्य टि रमभि। 

मह्ना इति, प २, ६५० महन्‌ 
%) सथ, मभिपवते इत्यत्र म. 

दिषदन दोष (ठुस्प्रतेष्‌, ४,९.४८) | 
2) सपा. पते<->>पचताम्‌ इति पामि ॥ 
भवुरि रमन ऋ ९,७५ 


1) अनुपयष ध्रु 


३ ४, १०७ १४०, ९४; 


देषु भ्रति ॥ 


प अन्ये प्रु शति) । 


%) सपा. छ ९,२५.६ 
श्ति च पाभ. । 


भि (क्प) यनि चेति 
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~ 


(३९, ४१५], १०, ३, ५, कौ 
१, ५१८, २, २०६, ३८५, 
५३९, ज ९, ५३, ८, २० १९, 
१,३१,५, ४२, ५, दौ १३, ३, 
२७, {पवन्ते ऋ ४, ५८, ९५, 
१०४०, द, १०, २, ४१, १, ९, 
१०१,१०. मा १७,९७०, ९८०, 
का १९,१,१००,११०, काठ ७०, 
७२७४, कौ १,५४८, २,४५१, 
जे १,५०,६९,३,४५,९., दौ ६२, 
३,२५६, पै ८, १३, ९१, १०४, 
१७, २८, ६§, पवसे ऋ ९, 
२०,३,९५.३१, वौ ९,५३०.२, 
३२०, ओ १, ५५, २, {पवक 
ऋ ९, २२३ ९, ६३, ((६१, 
२५) रथ], ६९, १९०, ७६५५, 
९७, ३१| ८०,२, ८५१२, ८६ 
५, २३, मा १९, ३८, देष, 
१६, का ८,१२ १, २९१, ३, 
२९.५०१, ३५, ४, १४, ते १, 
३,१४,८, ४,२९१.५, ५ २, 
६,९,०, मै १,३,३१, ५९, १, 
७,४, ३,११,१०, ध १०, १, 
२,१२.४, काठ ४,११, ७,१६, 
९.२, १९, १३, ३७, २, ३८, 
२, के ३,९,८१५ रौ १, ४९२, 
२, २३८, ५८७, ८१४, ८६८, 
३,५,१, ॐ १,५१,६, २०६, >, 
२,२१, ३, २९, ६, ४८, ३, 
४, ३, ९, १२, ६, पवताम्‌ 





_ _ क १०११८२५ मा बद _ रर ------------ २५, मा दद, 


२०६द्‌ 


पू 


॥ 





१००, का ३६, १, १०९, ते ४, 
७,१४.११, शौ ५,३.२१, <, 
१,५ चै ५, ४, 31१, १६.१, 
५, पवबन्ताम्‌ शौ ७, ८७, १०, 
परस्व ऋ र १,।१, २९,४ 
(३०,३)६९०,१३,१०००५।,११, 
७,१३,1४, ४२१६], २४०४२ ६२ 
५,१.३५, (२,६०, २६९।, ४३ 
[(१३,३, ४२,३) ६, १००, ६५ 
१०७,२३*, ५२, |५, ६७, १। 
५५, ३,५९.१, २१, ६१, ०८, 
६२,२५०, २६, ६३, २२५ ९४, 
[२२, १०८, १, १५], ३०, 
६५, (१३, १०६, ५। ६९, ११, 
२, २१, ६७, १६, ७०, ९, 
८४, १, ८६१ २२, ४८, ९६, 
१३, २१, १०६१७, १०९, ४०, 
५१, १०, मा ८, ३८ २६५२५, 
का ८,१३,१, २९०५, २, त ९, 
३,१४,८, ५, ८, २, ९ ६,०, 
प्‌ ४,१२, १, १,५ १,९, 
१, काठ ७ १९, कौ १,५२९, 
४३०, ४२६, ४६८, ४७१, 
४७४, ४७९, ४८३, ५२१५, 
५३२, ५७१, ५७८, २, ६, 
३९, ४२, १२५, १२६, १२८ 
>४८६४, २९९, २१५, ३१६१ 
३०७, ३६९, ४२६, ५४०, 
५८५, ५९१, ६७३, ६५०६१ 
६८२, ८७०, ११६०, अ १, 
४२, ४८, १०, ४९ ००६०८ 





५०, ३, ७, ५३, १ न= = 1 4 ५४,८ 
५८,६, ५९, १, ३,१.८२ ५.१, 
१३, १५, २, ४, १६, ४ 
२१,११९, >३,१,२६,१० २५ 
०५७, ३, ३०, ९, ३३, १,४२५ 
६,४८,१, ५६.११ ४, १०, ५९, 
१, ४, ३, १०, १२०७, पवस्व, 
मन्वा ऋ ९,२, ९, ६, १, 
११, ३, ३६, २०, ४१, ५३, 
ठ, ४, ४५, १, (६, ४९, 
>| ४६,।५,६५, १३ ४९,३५ 
५०, (५ (९९, ६)] ५५, ४ 
६०, ((८,३) ४], ९१, ९, १९, 
२०, ६३, ७, ६४, १३, ६५, 
१०,१०,१५, २७, ६८११०६९, 
१०, ७२, [८,१०७,२४], ८२, 
५, ८५६, ८९,।(६९,८)३८, 
३९ ८८१७, ८९, ७५, ९०,३, 
६, ९६१३, ९७,०७] ४, १२१ 
१४, ९७, १८, १६, ४३, ४४ 
५२४, ५३१, १०६१ १४, १०८, 
१०, १०९, ५, ६, ११०, १९५ 
मा ७, १ २७५, २८५ का 
७, १,५२, ९,१,१५, २९, ३९ 
त २,४,२ १,३, २, ३,१५ 
०, ३, ६, ४, ५, ३, मै १,३, 
४, ध ५, ५, काठ ४,१, १९, 
४, २७, १५१, २०, ९ 
क ३, १, ४२, १,१्‌, {गौ 
१ ४६९, ४७०, ९१, ४९४ 
५८५८५, ५०६, ५४१०, २, ३, 


~ 
३.१ अभिया श्नि च पमे ॥ 


*) तु सस्प. टि रमय] 


४) सपा पदन्ने (आपधौ १७, १८, १ च) <> 


पवर्काम्‌ इति पमे 1 


९) शपा (धसे >पयस्य इति पाभे 1 


५) पामे ¶२०६२ 0 द. 


९} = रपा. दैमा ४,४२.१ । शौ ७,०३.१ दोस्‌ ९१२, 
दातु हनि, प ४,९.२७ भयिदाहु एति, ¶ २०, 


तु सस्य, टि रेभन! ध 
९) रपा पवस्य<<>> पवस्व इ्तिषमभे । 


४ पठ शतु सर्य टि षदया । 


| 
| ४) वाटण्ठ सर्य टि. पवः 


ॐ) सप सहृ्पवस्य (मय ४,१,१,११ ष) >> 
दशिवम्‌भ्दि श्पिपमभे 1 


पू 


२८६४ 


पू 








१२१५, १५३, १५५, १५८ 
१६९५, १९१, ३०५, ३०६, 
३२९८, ३६२, ३९६, ४३६३, 
५५४०, कप, ५५९, ५६६, 
५९२, ५९३, ७५९, ७८९, 
७८५, ७९७, ८२३, ज १, 
४२, ३, ४९, ३, ठ, ५१, ७, 
८, ५, ९, १०, ५५, ११४, 
द १,५, ५७४, १५, १, ३, ६, 
१६९१ १, १७, १२. २५, १,२ 
२७,४,२०,५, ३१,१६, ३३,८, 
३.४, १२०, १३०, ४४, ५, ६, 
४८, ७९, ७, ४, ४, २८, ५, 
२९१०, ३०, १, शौ १२, १, 
१२०, १७१२, ३, २०, ४८, 
२५, प्पव मे° पै २,६९, १-५, 
पतरेथाम्‌ मा७, २५७, २८, 
९१,२, ३, तैद,२,३, २, 
पवध्यम्‌ ऋ ९. २१, ६, जप- 
वथा ऋ ९९६,१२ 
पृुनीते ते १,७, ६,४, द, १, 
२,१, पुनीते ऋ ८, १२।११, 
(५२,६)),१३,१५, शृते ९,५, 
६,६,४१८ ० भु राठ २३,१,३०, 
९, २७, ७, ११, क २५, ७१, 
पुनाति क्रु १६०,३,९ १, 
६४, मा १९ ४९, का २२, १, 





धा, गति १,५, ५०, ३,०, 
६,४, २,२०५.१, २,५.११, ५, 
९१९,१, ६ ३, ७,२, ७,५, ९, 
३, गमे १,६, ५,८, २,१, ३, 
८,१, १२२, ५, ५, काठ २९, 
श्षु, पुनाति भृतै२ २,५ 
१-३, ¶ृ मे १,६,८, २,५.५३, 
६,२, ४, १, १, ६ ४,२, ५, 
३५७१७, २, भुकराठ द.४, ८,५, 
८, १०,६, २९४२, गक ३, 
७,१,३, ४७.४२,९, शौ १२,२, 
११. पै ९,२२, २६, १७, ३१, 
१ १९, १२,६० पुनते' ऋ ८ 
५३, ।(१२,११) ६।२,७०,३१, 
सिद,५ ६, कौ २, ७.५, 
सुनते सि ३, १०,३, ११, १, 
वी २, ६५२, श्लौ ७, २८, १, 
नते काठ ३४,२१्‌, पै २०,१२, 
6 पुननि ऋदे ८,५,९ 

१०९ ११५, सिसा ३२११, मा 
२०,२८, का २२.२,५, मेध,१३, 
9, एुनन्ति छ ३, ३६, ७, ९, 
७०३०७१,९९,५, तै द,१,७.११, 
भृकाट १९,२९ २३,१, २७,१ 1 
¶ृक २५,७, ८२,१, पै १,९९, 
२, द०३, १०, १४,१,१३, १५ 

घुनीषे छ ७, ८५,१, {नीपः 





वौ १,३८१, २, ९६, जे १,४द३, 
१,३, ९, १०, पुने मा ४, ४ 
का ४,२,२, तौ १,०, १, २, ६, 
१,१,९, म १,२,१, काट २,१३ 
२३, १, क १, १३, ३५ ७, 
पुनामि छ १,१३३.१, खि ३, 
१०२, १-९, मै २,६८२.७४, 
२९ काठ १५,६१, पुनीमहे सि 
द, १०,४, मे दे, ११,१०२.०, 
सनात्‌ पै १६, १०३, १०, 
एवात तै १, ८, २१, १, मै 
२, ६३, ८, ३, ११, ७, पुनातु 
ऋ ९,६७,२१, सि २,१०, ५१, 
मा १,३,४.४१.९.,१,११,०.१९, 
४११०, ८९, ३०,१, २५.३९, 
वा १,२,३, ४,२.२९, १०,१,१, 
१२,१,०, २१,२.१२०, १३, 
२७,१, १, ३५, ५, ३२, त १, 
००१०२, ७,७,१, ८११, ३, 
६०१,१,९९ भ १२, १५, ११ 
१०२, ६, ८, २, ६, ३१, ११, 
१०५२, ४,४,९, काठ २,१२, 
१२ ९५, १३, १४, १५, ६ 
११, २२.१९.३७.१८५, ३८, 
२, क १,५, १३२, २५, ५२, 
९७४ दयौ ६,१९, १०, २, ६२, 





१ वष ` ` ` 1 गद व्वन््क र ९ ) त॒ प १९६९७ 


१९६, ३२, ११९, २०, ९ 


४) तु पू १९६७. 

५) पामि पृ २०६, ८द्र। 
°) पाट पवस इति शध । सस्थ ए्नभस्वान्‌ > 
-स्वन्‌ (८१) इत्यपराऽपि शोध । 

0) सपरा पुनीरे <~ >>पुनापे हति पाभ । 

९) रपा पुनारि (माश १२,७,३,११ षणो १९.२.९. 
च) <> पुनातु (तवरा १,८.५५, २.९,१,० आपपर 
४९ १,१८ माभ ५,२,५,१८ च) इति पामे ॥ 

५) मपा पुनापि < >पुनातु इनि पाम 1 

% षष्‌ भाद्र ठस (पा ३,४,०८) । विर्‌ (क्व 


पाम (३,१ ७८ इनमि रनि उदात्तनिर्रत्तिस्वर इति? 
9) येह सा रषु सपम्‌ । 
*) त॒ पुनन्ति त्यर्थ स्थाने सपा प २,६८ ३अ 
२०५६ १२ पर॒ पुनन्ति दति पामे । । 
स्स्व टि १ ओआ1। १) पामे. ८९० ति 
%) सत्‌ सुपा एुनीमदे (त्वा१५.८द्‌ च) <-> 
उना मा < >> पुनीदि न (रधी ५, ४,१यच 
श्नि पामि । 
ण) सपा शना <-> पनाह मा<~ 
पमा १.४,८ 
») पविताभा पुनातु 


भोतु स्स्व टि रमभि। 


> पुनीदिमा 
५२ पिवत्‌ इनि पामे । 


गतु इत्यस्य स्याने सपा, पभ? २,६, 


.५ू- 


२०६५ 


-धूनि 





३,१; २२०१४२४; २४५ २३,१- 
२१; १०, ९१५६ ७; ८१ १६, 
१४९,९} १५२४; १९०७.११०; 
१२६; ३०, ४; २०,२२) ५ 
पुनीताम्‌ भे २,११,१०; शौ ६, 
६२,१; पे १०,९, ५; १९, ३० 
४; पुनन ड ९, ६०, २७२; 
खि २,७,१; २२, मा १९ ३७५ 
दधो पणः का २९,३,५७५८२ 
१०५१ ेद,११,१०५५ 
° कठ३८, २५ {णश 
द, १९, १५ पु" १०.६६० 
पुनन्तु ऋ १०, १७, १०; खि 
२,१०.३; मा ७, २; का ४,१, 
मति १,२,१.१४ मै१,२,१ 
2,६,२.कार २,११; क १,१३; 
कौ २, ६५२ क्तौ ६,५१, रः 
१८, ३, ११ १,३३, ५ 
३, 2]; ९,३,१; १०, ९, ६२ 
९; १६, ८२, ३० २९.,७,११२, 
1"; ४३, ६१; २०, १५,८ 
पुनाहि मा २०, ३१५, भै ३, 
११, १००; कौ १, ४९९; 
२,५७५; {जण १,५२.३.२१४०, 
१; पुनादि भ ३,११,१०५ ४; 
_ घनी ऋ ९, १६०।२५१.। प्यते ऋ ०९ + -*--------- गु ९, १६, [३; ५१, 





१५; ९७, २७० सि २, ६०१८; 


, ७३५ ८१४ मा १९.३९] 


{का २१९,३५ १०५६ २२,२,८०; 
शुनोदि छ ९.६७, २३५ २४१; 
२५४२९ मा १९.४०५ ° रन 
का २९, ३, ११४५ १४४; काठ 
३८, २४; शौ ६,१९.३१५ 
१९.,२३,३; पे १२,५,२११९,७, 
१३५ पुनीतात्‌ ऋ १०,२००५४ 
पुनीत ऋ ९०६५, २५० सि २, 
७,३४; पै ८, ११,२; पुनात> 
तागऋ९,१०४,३; कौ २,५०९; 
जै ३,४०,५ पुनीतन ऋ ९, 
४ कौ २,४००६ज ३, ३१, 
२०} नतन ऋ १, १५, र; 
९, ११, ५; ६२१ २९; कौ 
७९५५; शपुनीत यै ९, २२, ५; 
सपुनात्‌ ये ९, २२, २४; २५१; 
भूजयुनत ते ६, १,२.१३ काठ 
२३०,९; 2४, ७; भपुनन्‌ ऋ द 
२,९५५त २,५,६,४१ृ; सुनीयात्‌ 
काठ १२.९५. 

पविष्ट ऋ ९, ६४, १०; १०९, 
१३; को २,४८३१ ४८१६ जे १, 
७०५; ५००५. 

पूयते ऋ ९» ८६, १२४५ ९७, 





न्त -य टते २,०९.२०. 

भुपवयते तै ६, ४१९२६ ६, ७, 
२; बुपवयति तै ६,१०१०७; ४, 
५,३; भुपवयति तै २, १, १०. 
३; ५,८.६६ द, १, १, ७५८४ 


„ ९५५, ५, ३; ७० पवयन्ते ति 


६,९,५,२१्‌. 


« शुपावयते मे ३, ९, २; ३ ९; 


भृपाचयति मै २, १,३; २० ९ 
द ७,५, ५५ काठ ८९२ 
२३, १४०५ २६, १०२; २७.१४ 
५ २ ३७, १९.क ७, ५ २, 
७१५८१, च्य ४२, १५२ 
पावयात्‌ पै षद, ५०, ५५ 
गुपाव्येत्‌ गे ३,६.३२; काठ २३, 
१ क ५, ७; पावयेताम्‌ पै९, 
३, १. 
अपुपोव्‌, परः २, २६, ¢; भे १, 
<, 
पावय छ, पावयांश्चियाव्‌ भर 
२,१.३५. 
एवते” पै १२,३,१९. 
पवन -े पै ५,१०,६; -नेन शै 
४, ३४, २३ ६,२२, २; मैः 
शौ १८,३,११; पे ९२२५१. 
पवमाननाग- शन ऋ ९०४, 1१; 





१ पयात्‌ नः पयिग्रैः इति, पै १६, ५०, ७ पावयात्‌ 


४) पामे. ध २०६४ द्र. ॥ 


+) तथादेशे विक. स्वरः + 

9), ननव्‌ इति पाठः १ यनि. शोधः ॥ 

श) पामे, ¶ ११५३. 1 ध 

ग) सपा. कौ २,२८३ ञ्च 2, ३१,३ सूयते इति पामे. 1 

ष) पमि. घ १००३ द्र 1 † 

२) एक्तरग्र यिस इत्यनेन समस्यन्‌ 87 चिन्त्यः । 

म) पाठः१ पवष ~~ -वसे इति दोषः ॥ “धार्यं 
चोदथन्‌ भ्र श्रद ऋ्य, षवदे (= एवनाय) कयष्व" श्वि 
या. द्व.॥ ॐ) नाप. (पवन-गाधन-) 1 क्ण ष्युद्‌ ध्र,॥ 

१) विप. (भन्नि-, इद भ्रण), नाप. ( सोम-, षानु- 
शरश.) ॥ छानच्‌ श्र. (व ३, २,१२८) निर्दरस ॥ {* 


नः पविगरः दति पाम. + 
*) पाभ. परू २०६४ द्‌. 
०) सपा. पुनुन्तु-<<>> पुनीत इति पाभ. 1 
९) सपा. आपध्रौ ७,९,९ छन्धन्तु इति पामे. । 
५) समा, पुना (धपा. उनीष्धि) < >> पनीदि (वैताप्रौ 
*२३०,९ च) इति पामे. । 
९) प.प २०६४०द्.॥ 
१) सपा पुनाहि < >> पुनीदि (तैवा १,४.८१ शभ 
१५.१५.६९ च) इति पमि. 1 
९) सपा. सा पनादिन्> मो नीहि च्ल > तैव्रा १, 
४,८१.४ पुनीमहे इति पाभ, । ` ~£ ू = 
श्रैपे-५-२५५ 


रपू 


२०६६ 





९, ९, १००, ८], 1९, <, ५, 
१००,७] ११, ९, १३.।(३,७) 
८०, १९,।६० ४३०४, ६३,११॥, 
२५२, २६९१ ९, ३५, १,३६.३ 
८९,४,६१,१८०, २६.९३, २३, 
६५ २०॥४, ११, ६६, ३०३०, 
६७,२१, ८६१४, ३८; ९४५५ 
९७.३१, १००, ९, १०१, ९, 
१०७ २१, १०८, ३, कौ १, 
४८०९, ५१७, ५३४,५८३, २, 
१११, १५४, १८५७१, १७०, 
२४००, २५५, २७१, २८८, 
३०६,३१०,३६७, 
४०५५, ८२९, ५९४, ५८६, 
६६२१, ७९९, ज १,५०, ४, 
५५३,७, ५५.२, ५९ ६, २,११, 
७, १५, १, ५५, १६८, २१, 
६१५९,२०, २३, ३, २४,४, २५. 
२५ ६, ३०११०, ११, ३१, १७, 
१५, ३३,४०४५,१,४८.२, ५५, 
३1 ४,२२, च, श्न 
९, ५५, १०, १२, ९, दद, 
३, २४, ३, ४०, ४, ६५.३, 
६९१ >, ७२, ९, ७४, ९२, 
७९, ३, ५, ८५, २, ८६, १, 
४, २८-३०, ३५, ९०, ५, 
सय, ४, ९३, ४, ९६, च, 
११,२३, १०७ २२, ११०,२ 
३, ९, ११३ ६, ५७, मा १९ 
५३, २२,१८,वा र, ४, ३, 
२४.५१, ते २,६,१२,१, भ | 
१०, ६, काटः २९. १४. दौर, 
४३१, २, १३४, ०३६, २५६. 





३१३, ४३०, ५५३, ७१५, 
७१६, ८४६, जै ९, ४२, ६, 
३, १३,१०, २१, १,२१, २५, 
९, ३३१५५ ४३, ९, ५८१२०५९, 
७,८,प ८, १४, ३६, -न छ 
८, १०१.१४, ९» २३०२-५, (७ 
(१३, ८)! ८, ५, १-४, ६, ७, 
९, ७, ५, २०, २, २७, ४, ५, 
२८, {५ (६०, १)1, ३०, (४, 
४९१५, ३७, | ३, १०३, ६|*४, 
५९,३, ९०, ३, ६१, १६, ९२, 
१०, ११, १६, ३०, ६३, 
॥ ८, ६५, १६ ॥, ६६, २०, 
1२२(८५,७)], २४, २६, २७५, 
६७, २२, ६९, २, ७६,३, ७८, 
५ ८०१५, ८१,३, ४, ८५, ८, 
८६०८, १०,१३, १८, ८८१ ५, 
८९११, ९१,३, ९६, ७, ८,२१, 
९७, १४५, २४, ४१, [(७४,९) 
४४], १०६,१०.१०७,११,१५, 
२२, ११०,१०, मा ५,३२४.६ 

१७, १९, भ्र, २६९, का 
५ ८,४७१, २९, ३, १३, २८, 
१०,१ २९.५३, तै १, ३, ३, 
१९, ३,३,१०,२, ७ ५,२०,१, 
म २,५.१1, ६८, २, १.३. 
३,३१२९, ५,८.१०, ११, १०२ 
1,8, ४, २, २, काठ ७, 
¶८,८.९, १३,९, १५ १०१५ 
२२, १०२ब्‌, ३८, >†, ४५, 
१७ भुक ७, ३, ५, ३५, ४९, 
क १, ४८४, ५०८, ५५२, 





१५७२० २ १८३, १०७, मस ण रयो शठ ३३ ५१, नस्य 


“पू> 


„+ _ _„._____---_~-----------------------------------------------~------ ~ 


२७०१, २९०, २९५, ३१९. 
३८३, ४३०, ४८२, ५०४ 
प, ५६७, ५८०, ९०५ 
६०८-६११, ६१२], ९१३; 
६ ३४, ६३९.९४४, ६४५,६६१, 
७२१, ७८९, ८६९, १०४०. 
ज १,५०.८, ५२.१२, ५५, ९, 
५८१७, २ १७,४,१९, २, २१,. 
४, २३.२०, २४,६, ११,२६,. 
५, ३१,३, ३३५, ३५,२,३६, 
७, ३९,३.४२.१० १, ४७, ९. 
४९, २, ५.८, १०१, ५०,१, 
५१,४, ५, ५२५३, २,३.५५ 
२, ५९.१३, ४,४,१, १२, ८, 
२२,२, ३०२८, ६, शौ ३, ३१, 
२७१११,४,६ १९.१५२, ९, 
१२०८, १०, २,२६, ८, ४०, 
९,२९, १५.२१७, १४.२०.१७१. 
१५, ६, १८, ३ १९, ९१, १४ 
पै २८०,५, ३, २५,२,५ १६, 
१,९ २३, १-२१, १००, ९ 
११,१ १०, १६.५३.०४, ५९९, 
९६,८, १३९,३, १७, २९, ३, 
१०, १९१ ७,१११, १९, २०, 
२२, ५, -नम्‌ ऋ ९, १३, २ 
२९,३, ४९.६.५०, [३,६५.९] 
९० १०७८५, ३, ८१,५ ८६, 
र४,९७, ८, ते भुर, २५११२ 
३,५,७ १५१, मै २,७, १६, 
कठ थ्गृ २९.३,.५३.५ क 
७, ३१, की २,५६ ७, ५३८, 
५५७, 1 जै ३,४२५४, ४४, ३, 
-नयो काठदेदे ६बृ, -नस्य 


र 





*) सपा नमान >>प्मान इति पामे । 
४) शप “माभ >>न्मानसय इति पमि । 


<) श्मानः दतिदिवि म §२। 


*%) सपा भ्मानन्>>व्मान इति पाभे 1 
“} शपा “मान ~> न्मानस्य इमि पाम 1 


*) सपा भ्मान-->>ग्मान इति पाञ्च 1 
४) पमि. ¶७३५१द्‌ 1 


५) सपा क ९,२५.३ शद्रा इति पाभे । 


मरे, 


ध भ स्पार, ६७,२७ मा १९. 


३९ का २१,३,१० 


११,१० काट ३८,२ जपयेद्‌ इति पापे । 


+> 


२०६७ 


नपू> 





शु ९, ५,८.११, ४१, ३०५१, 
(३,६०.२४, ५३, ३, ६१, ४, 
१७०, ६४, ७, ६६, १०, २५, 
< १, १, ८६, ६, ९२, ५, ९६, 
४,११४.१, ते ३, २,१.२५, 
मै १,९.५२, ३, ३, २२, ४, 
२,४२, भुकाट २२, १०२, ३४, 
४,कदे५, ४व्वु, क २,७, 
१३७, २३७, ४१४, >, 
३०८, ४२८, ५७६, ६६०, 
१०९६, {ज २,१,९) १३,१३. 
२१,२, ५०, ९, २५, ४, ३३, 
३१४७, २५ ५३, ६, ५५५, १, 
४, ७,३, -ना० भेट, ६,२, काठ 
७,१३,१४, ८,९२ब्‌, क ६१३९, 
७५१ब्‌, -ना ऋ ९ ६३१२५, 
१०७ २५५, २७, ८य्‌, [ (६६, 
२०) ७], ८७, ५, ति ७, १, 
८,११्‌, नै ४,४, १०य्ब्‌/ काठ 
१५, १०, २७, «बृ, †को ९, 
५५२०२, १, १०४९, १०५०, ञे 
१, ५२.१०, शना ऋर 
१२३,९ कौ २,५५५, च 
४३,१, -भूनान्‌ ते २, २,१,१, 
२, -भृनानाम्‌ ते इ, २,१.१२, 
भ २,३,२, काट रर १०, 
फ़ द५,४, -नाय छ ९,११.१, 
__ ५ (4४ मा दद ११०९१“ (७, ८६, ४४] मा ३३ 





६, का २२.५.८१, ¶ ते २, 
२,४.२२, ३, गुने १,६.८९ २, 
१,३, ¶ृकाठ ८,८०९, वृक ७, 
३, ५, सि २,१, ११३, ९६५ 
जै ३, १,२, ११, ९, ४, २०, 
१०, यै ७, २०,१०, -नास 
९, २१, ४, २४, 1१, ६७, ७, 
१०१ ८], ३१, १, ६३, २६. 
६९, ९, {री २, १९ ३११, 
१०५१, जि ३, १६, ७, २५ 
७, चै १०, ९,६, -ने भृमि १, 
११,९२, २, ८, १०, काठ एथ, 
१०, ३३, २, ३४, ४, २७, ६» 
शौ १७, १, १३, पे १६, ७२, 
४, नेन ऋ ९,५ ५, ९७, 
५८ ओ २,६, ८१, ¶ृकठ ९ 
१४२१५, द्र ३,१.५१, जै २,५, 
द, -भनिभ्य ते २,२,१,१,२ 
पावमान्‌"- -नम्‌ सि ३, १ ०२, 
१८, २०, काठ ९, र्षू,क ८ 
धमु, शौ ११,९.६, पै १६०८२, 
६, -नष्य भै २, ३, ४०, ५, 
-नेन तै २,३, १०,२०, ११.३१ 
काठ ११,७०,८ 

पावमानी" -नी मै १, ७, 
षू, दौ २९,०१,१०५, -नी छ 





९, ६५१।३१, ३२ सि २,१०. 
१,२, ६, १०२, १७,१९, कौ२, 


६४८-६९५१, रसय] सा, स्रः ६५३१ 
-नीमि लि दे, १०९१९; 
-नीम्‌ लि ३,१०९.१६, -रन्यः 
सि ३,१०,३४ 
पदयितु- -ता ते 2,४,५,२्‌ 
बपवयित्वा ते द, १, २, ५९४, 
९,२1. 
पदितु- -ता शौ ६, ११९,३५द 
१०.९.७1, -तार पे ६,३.१० 
१०,९, ९, -यतारम्‌ प कौ २, 
२२६, जै २,२०.१० 
पवित्र -त पै ३,४०, २, ९५२१, 
१, ३-२३, चम्‌ ऋ १, १३५, 
[६, ९,६२, १, ६७, ७1 <१, 
१५, ९, २, १, २०, {७, ६२, 
३०, ९५, १९] २४, ५, २५, 
६,५०.४] ४५०४, ४५४५१, 
५, ६१, ४, ५, ६२, ५, ६३, 
१५, ६६,५ २८.६०, २०,२३१; 
२४, ६८,२, ६९, ९, ८३११२, 
८५, ९, ८६,५।९६,।६,१०, 
९७, १,१०६.१४, १००, १५, 
१०९, १६, १९, १०, ३१, <, 
खि, १०,४, मा ११ २, [अ 
१९,४१.८८१ का १, १, ३,२, 
२२, २१,३,१२,६,९, तै २, १, 
३,१९, ४,२११० ¶२, १, ११ 
२, २,५,१, २, ५ ८१६, २,४, 





५) पमि. षृ २०६६ ८द् । 
५) पामे ए २०९६९द्‌ 1 
न) द्व मन्ते ननाद पावका शुचि 


५) दिप (सूत्त-, स्वोम- धक्‌) 1 सास्यदेवतीयाय्यं 


शण्प्र (पा.द्,र४्मष्‌) प्र सर 1 


५) न्लौ इति यिता १८११० पाट ॥ 


#) सपा 


इति पामे । | इति पाभ । 


४) सपा ऋ ९.६५. 
५९४० का २११.१ 


भरि ४, ९,२ काट २७, ४ क ४२, ४ पय" 


*) पमे इ २००६४७६. 


„२२ शट ३८, २ पोता इति, मा 
३३, ११, १० आपश्रौ १०.०५, 


०) रपा ग्नस्य >ननेन इति पाभे । 
‰ नाप (त्रम्‌ दिद)! 


०) सपा, न्नी (मागर २,१४,२९ च) 
(वैष्र १,४,८,६ ष) शति पाभे 1 


) पाठ १ पावनी 


दनि सोथ । सपा तैआभा १०, ३६ पदन इति ५ 
1 


१३ पोता इनि, तैवा १,४,८.१ प्ण इति पमे । 

८) सपा श्छ ९,८१.२ एषीर इनि पामे । 

२) दिद. नप (लेषनी-) । द्र प्र (प ३,२,१८५ 
१८६) । प्र खर । 

०) पमे ष ०६१६. ८ वि 





र 


२०६६ 


<पू> 


== =-= < 





११,२, ५,७१५.१, ६ै,४,५, 
३०,४ब्‌ू९,२ब्‌,द,७ दबु मे १, 
१०३, ३०४०८४१, २.५.५१; 
२, १ ६,१, ३२, ११, ९, १०२, 
,१,३९, ४, र्वृ, ५,३१, ५०, 
६१, जस्वु, ९-०,२१्‌, १२६], 
काठ १,३२, ४, १०, ६० ४्१ु, 
दमन, २२, १३१, रदे, ११, 
१२, 
४१ ,२१,२..१्‌२.४१्‌, ३८, २ 
३,५३.५, भक १,१२४,३,१४०, 
४,३,७ १, २५ ७४१ ८९, ४२, 
१४०, २२, ४, ७दे, ८१ §*, 
४७७, २२, ४, {कौ १, ५२२, 
५२६; ५६५, २, १२२, १३७, 
१३८, १८०, २२५, २२६, 
२५४, ३१४, ३२४ ३२९, 
2८७, ५१०,५२५ ५५८७०४९ 
७८८, जि १०५३, १०, भष, 
५५७,१२१ ३, ५, ४, १३१ १६३, 
१४२ १७, १, २०, ९, १० 
पठ २६११०, १७, ५, ३१, ७, 
४०,६, ४१,१, ४४,४, ८ ३०, 
२, शौ ९,६, १६, १९३३, ३, 
पै 2४०२, ९२२, २, २४, 
२८, १२, ५ ३, १६, ११२, 
२,१४९,५९ -श्रस्य ऋ ८ ३३, 
१, कौ १२९१,२२१४,अ १, 
२७,९, ३,१९.९, दशौ २०,५२, 
१,५.१४, प्रा ऋ ९१७३, ८, 
९७५५, म १,२, १, शौ ६, 
१२४, ३,प १० ९.८, १९, 
४०, ६, तरात्‌ छ ९०, १७, 
१२, मा ७,२६, का ७,११,१, 








तै ३,१, १०,१, काठ २७, जू, 
३५,८२§, क धरू४्ु, पै २०, 
१२,८, -घ्राय मा २०.१०. की 
२४.२५२, -च्रै ऋ १,२८९.९ 
१६,३,५.१,१।,८,१०१,९.९५्‌ 
५५ ३,९,६९, [३,५२,१, ६३,१६, 
६४,१२] १२, ५०१६५ (४,१७, 
३,३७.१, ५६१ १] ७,१७, [४ 
४२, ४, १८,१, २५७, १, २, ५, 
२८, २, ३०, १,३६, १, ३७, 
१,३९०.३, ४४, ३, ६१, ८४४, 
४३,५ ६२,२१,६४, ११, ७३, 
७, ९, ८५. १०, ८६, [३, ९७, 
४०।,६०य्‌द्‌, २३, ३०, ८७, ४ 
७, ९२, १,०, ९८ ११,९९, 
८,१००,६,७, १०१,१५ १०९, 
१२, मा १, १२००, १०, ९४, 
२०,३१, ३२ ८५, का 
१४००, २२ २, <, मै ३, ६, 
३१, {कौ ९८७५. ४९०,४९६, 
४९९, ५२९ ५३१, २, १०८, 
११०, २३७, २५०, २५१ 
३६९६, ३९७, ३९१, ४३२, 
४४३,५५०,५७५ ९०३, ६१४, 
६३१,६३४,६३६, ६३७,६४२, 
६४३,६९८४, ०३८, 1 ९४९, 
९, ५१,४ १०,५२.३, ५४, ५, 
७, दे,११,४,६, २१, २, १५ 
१६, ३०, ९, १०, ३१, ११, 
३३, ७, ३४ १, ४३,६, ४७, 
१, ४९,१,५०,२, ५१, २, ३, 
९ ५२,२, १०, ५३.१,५६,११, 
४,१६.३, २६,३, -तरेण ऋ ९, 





६७, २२, २५.खि ३ १०, न 0 १०८२. भर, वम्‌ म ३,९.११ 


मा १, ३, १२, ३१९, ४, 
१०, ६, ३१, १९) ३१, ३७१; 
४०, षर, ४, २०, २०, 
का १, २, ३, ४,१, १०, 
३, ४,२,२, १९,४,२,१०,१, 
२१,१,३२, ३,७,८,११, १३. 
१४, २२,१,५, ते १,१, ५, 
१, १०,३, २,१, द्य, ८,२१, 
१,६ १,१,९०, मै १,१,६,९; 
२,१२५, २,३,८, ५५१, ६,८. 
२,६.३१, ११,७२, १०६. २, 
७ ४,२९.१्‌, काठ १,५,२, 
११०, १२.९१, १५,६,२३,१२५,. 
३८ २.२५ क १,५,१३२५, 
2५, ७२, क २, ६५२, शौ 
2५ १९, र ५१, १; ११५. 
३, १२,१,३०, पै १६,४९, ६, 
१७, ३, ११, १९, ७, १३, 
४३, ४, २०, ४३, ५, -नेमि 
श्र ९, ८७ ५ ९७, २४, तर 
ऋ द, १,।५ ३१, १६॥ २६, 
<, ३९, ७, रौ १२,३,३, १४, 
२५, पै १६,५०,७९, १७, ३९, 
३ ३७,४,३८,६, २०,१५ ८ 
भृपवित ख~ -त्वाय भे १,११,. 
८, ४ ४,८, कार १४,७ 
पतिन्र-पतिः- भृति म ३,६, 
३, काठ मदे, १, क ३५, ७, 
-न्तेमाछ४, का, २, २, 
ते १,२,१,१, ६,१.१९. १, 
२, १, ३, ६, २३, काठ, १ 
२३०१, क १, १३, ३५,० 
पशि्रपूत- ~त काठ २२, 


र 





*) पमि ¶२.९३ २ द्र। 


तमपा माण १,१,३.१, ५,३.५.१५ तैव्रा ३, ७, 


१३, -तम्‌ मै, ९, भू, 


°) सरइतिसा म चिन्दयौ। 


%) सपा सत्‌ पवित्रेण <-> पित्रपूतस्य (माद 
०१,३२३ च) इति पामे । °) पामे 


पृ२०६४८द्‌ । 
% यस पूष सरः (पा ६,२,१८)। 


२4 


४,५१ आपो ९,११.७ शां २, ८.४ गोग १,७०्‌ 
शाग्र १,२५१२ । मापौ १,९.२,१२ ठुष्ले श्नि पाभे, 1 


च्पू> 





२०६९्‌ 


५ू> 


_- ~~~ ~----------------------------------- == 





-तस्यम मा छ; का, २.२; 
भृताः मै ४,५, ५, काठ २७, 
०; क ७२,२. 
पविच्रनर्थ"~ -थः ऋ ९, ८३१ 
[५ ८६,४०]. 
पश्रित्र-वत्‌- -वत्‌ मै ४,१,९१ू५; 
-वति ¶काठ ६५, ५; ३९.७० 
वन्तः ऋ ९.,७३,३६; १०१, ४; 
तै द,४,५, ३१; †कौ १,५४७; 
२,२२२; गजै २, ५९१ ५५३, 
२०, ६; हौ २०, १३७, ४; 
~वनता प्रह १०,२७,१५; -वान्‌ 
ॐ १,१९०.३; ते ६,४,६, ३१ृ. 
(वि )चीतू१- रतरः ऋ ९, 
४,४५ कौ २, ४००} जे ३,३१, 
२०; ~तारम्‌ ऋ ९,८३१२०. 
पावक, कुः -°क ऋ ७, १, ८; 
न्क ऋ १,१२, [९ दथ, 
२८]; (१०) दे, १०, ८], १३, 
१; ५००६; ९५, 1११; ९६,९॥, 
२,७, [४ (७, १५, १०], ३, 
२१,२५ ४,५,६; ५, ४,।७ (७, 
१४,२)}, २३, (४; ६.४८, ७ 
२६०१; ६०२०६; ८०६०, ३; ११, 
७४,११६ मा १७, < दरे, 
३१्५्का १८,१,९; १०; २२, 
३,३५ ते १,३,१४.५;८०; ५०५, 
३१; ४,६९.१२३ मे १,५, ४ 
२५, १०, १५ ८, १०, १२२६ 
__ १३०५ कार एद, २१ १७१ १ -५--------न्् ५ काट १६, २१; १७, 





१७; १९ क २८, १४ क 
१,२९; ३७६४३; ८३; २,१९६; 
६९७; ८०१; २,५, १९ जे १, 
३,९; ४,३६९; ९, दे; ३, १८ 
३; ३८,३§; ५७,१, ४,१२,९- 
११; १४; २८,८; दौ १३, २, 
२१; १८४, ५९, २०,४७,१८; 
ये ८,१४,११; १८,२२,६; १९, 
३५, ८५ -कः ऋ १, ६०, ५ 
१४२, [३८,१३,१९.९,२४,६९; 
७]; २,३,१; ३०५, ७; १५७, १; 
२७, [(२,७,४)४, ७,१५.१०], 
७,६, ७; ५,७, ४६४, ३; 
६,२; १०,४; ७,२,१;९; ९,१; 
९,९७.७; १०,४५.७; मा १२, 
२४; १७.४५ ७; ११; १५ 
३६.२०; का १३,२, ग; १८, 
१,५९ ८; १२ १५; ३६, १ 
२०; तै १,३,१४. ४३०१, 
९१ धरर; ९१, १५ 
३ चः बृष,४,४५५ ९.३; 
मे १,२.२६; २,०९.१४ १०,१५ 
३,३.६१; ४,१०, २; ११, ५ 
काठ २,१.४५ ७,१३; १६.९१; 
१७, १७१ ३०, ६; 1२५, 9; 
१४; के २८.१५; †४८,२; १३४ 
नच १,५२४ २,३१९; ३१७ 
४६६; ५९९; जि १,५४.२; द, 
२६,२.३.३५,१ ४६०४ दौ द, 
४७,१६८,३, २६]. पै १६, <, 








दात्तनिगृ्तिखर इति, सा. 


४; १९ ४३, १०६२०, ५४, 
१०५ -कम्‌ १, ६४, १२५, 
४, ३; ६, १, ८ ६, १५, 
७; €, २३, १९; १०, २६ 
७; ४६,४ <; षृ १,९.८३, 
३,६; ४, १३, ६; ¶ृकाठ <, 
८९९८, २; २१७ क ७, 
इथ; कौ २, ९१७ जै ४,१५, 
१०४ पे १३,३,४ कया 
६,११,२; १५.५९, ९..१०१, २; 
मा १७.१०४; का १८, १, ११५ 
म २,१०,१४; काट १७,१७; क 
२८,१४; कौ २,४८; जै २,५.०७ 
~क! 7 १,३,१०मा २०,८५; 
का २२, ८, पः मै १,६९२५ 
†४,१०, १; ३११,२; {काठ ४, 
१६; ७०, १३; १४ ८,९०४१ूः 
११, १३; २०, १५; क ६.३१ 
७, ५९१; कौ १, १८९ जै 
१, २०, पः -काः ऋ २, ३१, 
२०; ४, ५१,२; ७.४९, रः ५; 
५६,१२,५७, ५; १०, ४६, ७; 
मा ३२,ग; का २२.१, 9; तै 
८,६,३, २५५, ४, ९, ३५ ९, 
१,१]६ मै १,२९.१; ८, ९५ 
२,१३, १; ४,१४, १८१ 
गृकाठद,६९५ ८.८, बक ४,५ 
७,३;कौ १, ३२, १४६, 
६२, ३४ १२५, २, ११; २८ 
पै १,२५.१; ४; ६,३,१०; १४, 
{ पक्षे । पाठ- ।भाप.14 


*) पि. पृ २०६८ द्र. । ०) विप. (सोम~) \ वस, १ 
९) सपा, %वत्‌ <->>त्वत्ति इति पमि. । 

५) सादितिरः दीधः (दया ९, ५१,५२) । 
५९) पामि. पृ २०६७ द्र. 1 

#) यप्रा. सद्‌ त्रिप. (अग्नि-, सरखती- प्रम. ), नाप 
(अग्नि-) 1 यधा. सतः यनि. धा. यर्वरि प्युच्‌ प्र. 
खद, [पा ३,१,१२३ (वु. सा (क १,१०.३, वैमा 
वि १, ३,२५.१] (पावि +ण्युर्‌ प्र. इति श्सो- 


1.८ कर~>4 फ > उस. इति च ट] 1 सनी. इ्स्याऽभावः 
(णवा ७,३.४५) ! % ठु टि, 4 आते ४,६,१,२॥ 
४) पमे. षु २०६५८६१ *) सपा, 
मा १७.५० का १८, ५.८ म २१०१५ २,३,८ काट 
१८.३ क २८, ३ माद ९०२०३११ याक्वाः नि पमे. + 
ॐ) दुघ पावकः इत्यस्य स्थान मग, शौ १२.२५२ 


यशचियाः इनि पमे. + १ 


_ -------------------===---=---=-----=- 





«पू > 


१, २५५५, ९७, ३१० १० ३२५ 
८, १९, ३०, ६, २०५१, ६; 
-कान्‌ ऋ ६, ५३, ३, € २०? 
१९, -शृकाय ते २, २ ४२; 
३१, भे ९,६.८९ काठ <८,८१ ९; 
कं७,३,५, -कायमा 
००, का २९, ७,२५ रै७,३, 
१५०१, तै ३१२ ५» काठ ७३, 
५, -कास % १,९४,२०१४२, 
९, कि ऋ ६.५ २,४९, ३, 
ते १,३,१५,३, ७,९ १, २१, 
काठ ७, १६, -केभि ऋ ५, 
६०,८ 
भुपाग्क-वत्‌- -वते पै १,८,९, 
काट ६,९, क ७.५ 
बुपाकूवती- न्दी काठ 
२९,७, -दीनि ते ५४.४ 
नपावकर-वचैस्‌"- -चौ ऋ ९०, 
१४० २, मा १२, १०७, का 
१३,७,६, ति ४,२,७, ३० मनै २ 


------~ ~~~ 





७,१४, काट १८६, १४, कं २५, 
५, पौ २११६७ 
पायक्-वणीण- -णम्‌ मा १७,६, 
का १८,१,७, ते ७, ६, १,२, 
भमै २१०,१, कठ ९७.१५७, क 
२८१, -1णा ऋ८,२,३ मा 
२३, ८१, का ३२ ६, १२, चौ 
१,२५०, २१ ९५७, ज्ञ १, २६, 
८.४ २०,६, शौ २०,१०४१ 
गँपत्रकु-तोचि°- -च्चे्े २, 
६, ६,१५, १४, ते ,३, १३, 
४, मे ८,१०.१ 





२०७० 
ग पारक-लोचिसण~- -च्पि ऋ 
३,११,०, दौ २,९००, जे ४, 
१५,३, -चिपम्‌ ऋ २, ९, 1८, 
८, ४३, ३१, १००,१११ ९०; 
२१, १ ४, ७, ५, < 
1(१९,४)१३], कौ ए,४२०, २ 
१०६२; ञे १,४१, २} -चिपे 
शह ५५,२२,१ 
पावन- -नम्‌ पै ९२३,१ 
भुपाययित्‌- -तां काठ २३, १, क 
३५७ 
¶ृपावयित्वा मै ४,६,२०, काठ | 
१, २७.४०, क ३५,७, ४२.४०. 
पुनत्‌- -नन्‌ मा २३१२६९१ २७४ का 
२५ ६,६, ७, तै ७,४, १९, २, 
मै, १३, १, काठ ४४, ८, 
~नन्त ऋ १०,७१,२, -नन्ता 
क्र १०,२७,१७ 
पुनती- -ती ऋ ८, ५,५७, खि 
३,११,२, मा १९.४४, का २९, 
३, १५, मे ३, ११, १०, काठ 
३८,२ 
†नानना- ^ग्न ऋ९ ९, ७, 
-न रे १।५(३१ १६)]७, 
९२,९ ६,९, ८१३ (६० ४) 
६४, १३, ॥१, १८, ६» ४१, 
५,१०१, ७], १६, ६, [८,६४) 
२५ (७४, ९) १०६, १०] १८, 
७, १९, १, ३, ५, २०, ५, 
२५, (४, ४३,३॥ २७, १,।६, 
६६,२८] ३०, (१, ६४, २५| 
४०, १, ((१, १२११ € 








तपू> 


-------------------------~ 





२४, ३) ५, ६१, ६] (६; ५७ 
४, ६४८,०६, १००००], ५४१३ 
४, ९१,०३, २७, ६२, ।(७७४) 
०३७४, १) ६३, {८ 
१०७।४|,९४,१४,१५२७.६८१ 
९, [९ ८६९१९,९६,२३] ७०,८; 
७५, ५ ८२,१, ८६, (७०५) 
३॥ २१, २६, [(७८, १) ३३, 
१०६,१२], ८७११, ९, ९१,४, 
९ ९२१३,६,९३१५, ९५, १, प 
९९ [३१,९०,२७।,१५, ९७६४ 
१२, १८, २५, ३७, ३८, ४५, 
४७, ९९, [(५०,५) ६॥, १०३, 
२,४,५,१०७,०,६, १८, १०९, 
९,११०, १०, ११, १११, १२, 
११३१५, काठ ९,१९, कौ 
१४९३९ ४८८८, ५११, ५१९; 
५१३, ५३०, ५४६, ५६२, 
५७२, ५७७४, य्‌, २५, 
०७, १०७, १३९, १६८, 
१७३, १९०, १९३, २७४, 
०९०, २९२, ३२२, ३४९, 
२५०, ३५१, ४११, ४३०२, 
४८११, ५३०, ५३३, ५३५, 
५६५, ६३६, ६४०, ९४१, 
६६४, ६६६, ७०७, ७०८, 
९४०१, १११४. ज १,४८८.९२, 
५१, ५३,१, ९, ५४, १, ६, 
५६१ २, ७-५८, ७, परम, 
०२०४, ६,११,३,१३,१५.१६९, 
६१ ११,१७,१३, १४, २३, ६, 





*) पायक आ चित्‌ इति पाट ए न्कुया याध्चितुः 
इनि शोध (तु सस्थ.टि आ इति, र्स्य इति त्रिप 
अनिषातश्व, धतु तै पपा तदनुखत सा भा ए. 


ण) विप 1 वस 1 पूप स्वर 1 
०} रष (अग्नि-) \ यश्च, उप = पोचिस्‌- (कु ८. 


श्र च यनि इति) 


६५५२-३) । 


२४९, ८,२६, ८, २९, ६, ७, 


५) चतु पपा सा ४. पावक, से इति द्ध प्देइति। 
५ ज षू २०६७६ ॥ 
%) सरोम पुनान्‌ इत्यस्य सथाने सपा छर ९,१० 
अम्पये घुरि इति पामे । क 


२) सपा ऋ ९,१ ०७,२२ शांभ्रौ १०,१३.५ सूजानः 


त॒ स्स्यटिघ्ा। 


इनि पामे 1 +} सपा, क्र ९,७,४ वसान इति पराभ । 


पू > 


२०७१ 


% 


«पू > 


= 
= --- 


३०,१४, ३१, ३०, ३३, ५०, 
३६.६१, ८१,६, ९०, ४२, ३, 
८४,८१ १०, ५१, २,७, ५५५, 
७, ५८,४, ५, ८,१,१२, ७, ८, 
शौ १२, ३, ५४६, पे २७१ ४१, 
४§, नम्‌ ऋ ९, ३५, ५,८६, 
२५, ९९, ४, १०५, १,की १, 
५२९, २, ४४८, ९८३, सै १, 
५८, ४, य, ३४, ६, ०,२४४ 
नस्य प्रः ९ १६.४.३५, (२९, 
३) ९, ८६, ४७, -ना ऋ २, 
३,५, २, ३१, ।(१,५)१६] &, 
६६९,४, ७ ४९, १,९., ६, ४, 
२४,१॥ ८९ ५,१०६.९, कौ २, 
३१०,६०८१ जेद,२५,८,५६,६, 
पै १७,१,११९,-नाय ऋ९,२९, 
1३ (३५,६, ६१, १५) १०३- 
१०४१ १, कौर, ५६८, ५७३, 
२२, ५०७, १११७, सै १, ५८ 
३,८, ३,२०.५. ४०,३, -नास 
ऋ, २७, २,९. ८, २, कौ २, 
५२९, जे२.४१.५दे ६,३,२६, 
~ने ४ ५६६ बौ २,९४७ 
पूतु- -त चर ९,९७.३१, १०९८, 
१०, १७, १०,मा ४, २, <, 
५७, १०,२१, १९, ३९, का, 
१,३१.९ ७,५, १६, १०, १, 
_ रषे र| शरपमुणको रध वा, _ _ प्न -- १९ २,१, १,८, 





२११, २, ०.५ ३१, ५, ५,९, 
चनु, मै ¶ृ९,२, १.६८, 
११,६. २,३,८, ३,६.२१, 
११, ७२, &, ७, २१, काठ २, 
१, १२ ९१, १७, षू, २७, 
३८, क १,१३, कौ १,५३५, 
ॐ १,५५ २†, शौ ६,५१,१,२, 
१,१.२५, १२, ३, १५, ६, 
२,६२, ३,३, ९, २३,७, १८, 
१९ १०,९, ९, १६ ९१, ५, 
१७,३७,४, १९, ४३, ४८, €, 
२००,४३,५ -तम्‌ ऋ दे, २,१, 
छ, १, १९, १०, ६, घ्‌, ८९, 
[६, ८, १२, ४], ९» ६७ 
३१, पि दे, १०, ४ मा १२, 
१०४, २०.२०, का १२ ५,३ 
२२,१,५, ते १, ५, ४,११, २, 
> १२,.७, ७ २,७, १,६ १, 
२, ११, मे २, ७, १४, ३११, 
१०, ४ १२.७४, काट १०.२१, 
१६.१४, एद, १, ३८१ ५ क 
२२५,५, दे५,७१ृ, कौ २,६४०], 
शौ ४,२९,१०, ६, ११५, ३, पै 
३,३९.४, ८, १९,१०, ९०२३१ 
२, ७,१०, २०, २१, १५ २१७, 
१६०४९, ६, २०,४३१९ -तस्य 





क ८,९४.५, म ४,२.९१, काठ 
१२ ५, कौ २,११३६ -ता 


ह ७,२,९, पै ९, २२१२५,२३, 
६, -ता ऋ १, ५९ १०,९ 
२२,{३, १०१,१२॥०, १०,१८, 
२, तै ५,२,४.४ब्‌, भमै ३,१०, 
१,४.८५, सौ ४, ३४,२, द, 
१२२, ५०, ११९, १, १७०, १८, 
२७०, १२,३१२५, पै ६,२२.२ 
२८, २३, ३ ९, ९२, १०, ११५ 
१२, १३२-१६२, १७, १६, 
९०,८, १७,३८,६, -ृतभि 
मै ३, १०, १, ४, <, ५, 
-र्भृताम्याम्‌ भे ४, ६, २५क 
२, ४४, -ताय मा ३९,२ 
का ३९ १,१, -तास ऋ १,३, 
ॐ, मा २०, ८७, का २२, ८, 
<,कौ २४५२१, ४९६, जै 
३,३४, १०१, ३८, १०५ ही 
२०, ८४,१, -वे मै ४,१,९५ 
काठ १, ५ ३१, ४, क १,५, 
९७.४०, पै ९, २३,३.४, -तेषु 
ते ७,५,९, ३१, -तौ ते २, ५, 
ह्ण्षवु, सौ १२ २, ३,१९, 
२३,५,८, १७,३६,३ 
पत॒ कतु -ठ खि ३,८१२* 
तौ ऋ ८,६८,१५ 
पूतक्रतायीप्- -वी सि 


३०८८ 
ध पूतक्रतायै" ऋ ८, 





*) पामे प्र २०७० द्र ! 

४ पामे ए२०७०द्द्र। °) तु सस्थटि शा) 

) सपा न्ता <->>न्तास इति पामे 1 

९) सपा पै १६ ९०,७ लाप इति पामि । 

५) सपरा काट २७,४ छचिभ्याम्‌ इति पामे 1 

£) पार 2 मू° इति शोध (तु 0 ३०)) 

५) = सपा आपध्री १,११.९ माधो १,१,३११३, २, 
२०१ द्रा १,२,१३ गोर १,७,२१ दयस्‌. १,३५ । कोस 
२,३२ तु पूतम्‌ इति पामे । 

9) ल्यप [राजन (वु ष्फ प्र, वैतु सा विप 


[इनद्रोत-1)] । वस पूप स्वर 1 
ॐ सपा ऋ ८,५६९,२ पौतक्रतु इति पामि । 

४) स्री डीपि फेकारान्नाद्श (षा ४,१,३ €) । 

४) स्पा पूतुकतायी <> शपू तकरताय इति पाभे 1 

प) निदश ४ पपा शत॒ क इव्यवप्रह 1 पूत कनु- 1 
(ब्‌ उद] श्वय 4८रधाय्‌ > मवि) "वर्धाया- 
~> बस शू तकरत-वरथाया- (यस्यां पूतकतोद ददिमवति 
1= वाया 1 >> ~ अ१। >> नैर यनि (व घ्द, 
तु य 0: व्वा -तायै इति, ९९५७ ।१.१८८ ८] 
तष्ट पाप्र अतुपपक्तमिति तवव न्तायी->> न्ताव्यैदनि 


पू 


५९१४०. 
परोतकरतुण- -तः° ऋ ८, 

५६,२. 
पूत॒-दक्ष"- -क्षः ऋ १,२४० ७; 
३,१,३; -- क्षम्‌ ऋ १, २०८० 
(लद) ७,६८मा 
मजुका ३२, ५,३ कौ २, 
१९७६ चै २,१८, ४; -श्षाः ऋ 
५५,२९,१; -क्षान्‌ ऋ ६५१०९. 
{पूठ-द्षस१- -श्षसः ऋ <^, 
९ ९४,७६१ ०} १०,९२,४; -क्षसा 
च १,२३.४; ८,२३.१ 1३०२५ 
पको २१४३ ३,१४.४; 
-णक्षसा छु ५, ६६१ ४; -क्षाः 
श्तौ ५,२२.१; ६,९३.३; पै १३, 
१,१} १९.१४,१५; २०५४२११. 











पूतभृत च्व मा १८, २१; 
का १९,०, ३; ते ३,२० १०५; 
९,७,८,१; भै २,११, ५ काट 
१८, ११६क २८, ११; -च्तम्‌ 
ते ३, २, १, ३; -ग्ति काट 
२९.१६१. 

१ पूतयते" पै ९,२३.२०. 
"पून्‌" -तः काठ १९.९५. 
पूतिम- -मम्‌ शौ ६,१२४,२. 
पूत्वा शौ १४,१.४१. 
पूत्वी। ऋ ८,९१,७ पै ४,२६, ७. 
पूय॒मान.ना- -नः ऋ ९, ८७, ६; 

९२,१,९६,१०; १६; २१; ९५७, 

१-३; ३९; ३९; [४२४४९४८ 

५०५१२५५४ मा ८, ५७ का 

९,७.५४ ते ४,४,९,१; कौ १, 


न= =-= च स ` ९२ ५८ ६ नस, ५८, ६; -नाः क्थ, 
५८,६; मा १३, ३८; १७९४; 
का १७,४,१;१९.१,७५ते ४,२५ 
९,६; मे २,७.१७}; काट ८०,७. 
१ पूष्णाम्‌ ° पै ८,१९५; २०,४०.७. ` 
+/पूह्‌ > पूजि > पूजित -तम्‌ 
सिसा २६० २१. 
पूत- प्र. द्र. , 
पूत्‌(न>)ना"- -नानाम्‌ मे १, ३, 
३६. ५ 
श्पूति०- -तिम्‌ रौ ८, ८, २ पै द, 
२९२. 
रपूति->पुति-धा(न्य>> )न्या-- 
~न्या शी द, १२.,३. 
पूि-रज्ज- -ज्जुः शौ ८, ८,२; पे 





१६.१९.२. 
पूल-बरन्ध(न>>)नो- -नी ऋ ५२६४२,२१ ०८२११} र रपूति- षय द. " ॥ 
८५८४, ७०९२०८९-०५.१; ७७६-०७८. | वृपूतीक^- -कः फाठ २४, ३; -काः 
पूतनः नू च ६,९०.४. नि १,५४.४; ३.१९.५०. ६; काट ३४, ३५ कान्‌ काठ ३४ 

शोषस्य ण्डु->> ° तावी >> व्ये इतयपदयेतत्यपि 


च संवेतुवै) । *) पमि. पृ २०७१ दद्र, | 
४) व्यप. \ अपत्यार्थे अण्‌ प्र ततस्र (चैत. १८६. 
पपरष], ०१.८१ तक्रता- इति) । %) पामे. घ २००१ 
द्र, ॥ ५) विप. (मस्त, मिच्र- प्र.) । वस, 1 
९) विष. (मति-) । उस, उप्‌. कतरि छत्‌ । 
१) विष. (गरभ-वन्धु-। मिवराचरण-) \ चस. पूप. एषूत- 
= नप्र. भूत्‌-, धूण- इति 1 
४) नाप. (सोमपान-वरि्ेप- ) । उस. उप. कियन्तम्‌ । 
४) पाठ. «पूताय >> प्लायते इति शोधः (तु.छन्दः)। 
५) दु.¶ ८५० ¶ । भ) रपा. मै 
२.४० पूः इति, ते २, ४,०,१ पूर्तिः इति पाभे. 1 
४) पिप. 1 कर्मणि {नः प्र. उस. (षा ३,३.८८), ततः 
* मप्‌ प्र. (पा ७,४.२०) 1 
४) स्पा. प्रा >>प्त्वी (ञमि १,२२१ च) <> 
द्री आमे १,१,९ = >प्ी मार्‌ १,८.११ वाख 
१४११ एति पाभ. 1 प) सपा, 
‡ र ९,९.५७, ३५ या २४,१५ भज्य॒मानः इति पमि. 1 
* २) इद पईमन्‌->>-दमणाम्‌ इति क्षोधः समाव्येत । , 


°) प° इति सदरः१ यनि. शोधः। 

४) विप. (२अप्‌-) 1 न्यु. 1 पमे. पू ११२३ द्र. 1 

१) विप. (सेना) । शेपं "दि. द्र, (वैतु. ए. परम. 
<५८्‌य्‌ इति) 1 

) विप. (शाव्य-) \ वस. । पूप. पाटः १ <८प>>भावि 
प्ति इति वा भूति- (प्राचर्- ) इति वा धोधः (वैत. 
सा. पूप. = देपूति- इति, एफ. प. भूतु इति शोधः 
इति १) । सपा. पै ३,२०,३ सूत- इति 
एव शोधःद्र. 1 २ 

%) निप. , ((*भूरिनदनत्‌। इन्द-) । < > कतरि ` 
पूर्ति- >> नप्र पृति- (प्रभूत, प्रचुर-) + ( 
रज्जु िमायाम्‌ 1 >> क्रि) रज्ज->>उस, यनि. (यैह 
दारिलः (कौस १६,१०1 जी्भ-रज्या अर्थे नाप, इति, न 
= विययु्म्सपं इति १) । सर्य. उपभ्ानिन्‌- (निष. 
{इनद-) = उप 4८य्मा> मवि उप-प्मान- न मतव 
नप्‌ पर. इति रवा ष ५२९ ८ पुवैपरः ऽपेधः दर, । 

* नाप. [आओपधि- (= पतित-तोमांश- त. धाद) ] 1 
बयु.१1 -< ५द्‌ इति पारो 1२, २, 7. 


ग०। अभा. << 
५८ इति म्फ. । ¶ ९८३ ८ पप २.३, चद, त 


पूप. १ तव्रापयुक्त 


यतु दु 


२०७द्‌ 


ूर्- 


9 
~~~ -~-----~---------------------------------------- 





३९, के ते २,५.३५ 
११ दु*- -दु ते ६२, ८६१, 
द्धी प द २,८,४९ 
> पूलुद्ु"- दु भ ३,८.५९, रो८, 
०, >८, दधौ मे २,८५.५१९. 
पौतुदव- -व यै १९१ ५०,४, ९, 
~या तै ६,२, ¢, ईषृ, -वान्‌ 
ते ६०२,८,३ब्‌ 
पश्चिम, पूतछा^पत्यी पू दर 
मृ५८पूच्‌ ९, पूयपि ते ५,३,१०१.६.४, 
७,०, सपूयत्‌ ते ६, ४५७,१, मै 
,५,८, काट २७, ३, क ४२,३. 
देपूषिः~ -ति काठ १०,६१्‌ 
पू(ति>)नी-गनच"~ यस्य 
तत ०,२,२.४५ 
¶ृएयित- -व भ ३,१०.३, -वम्‌ 
भे ३,८,५ 
पुयमान- «^पूद्र 
पुर, प्रयत्‌, पूरयितन्य- ध» 
पृद्र 
पू ण्व ऋ १०,४८,५, -रव 
ऋ १५९५६, १३१,४, ६०२०, 
१०,७ ९६, २, शौ २०, ५५, 





२ त १ १० ४,॥ _ विकन वोद र -खे ऋ १, ६०,।७, ४, 


२१,१०] १३०१ ७, ७, ५, 
१०,४,१, तै २,५,१२.४, -र 
क ८, ३८,३.५.१७,१, -रुम्य 
ऋ, ३८,१,३९,१. काठ ७,१६. 
-स्म्‌ छ ७ ८, ४, १८, १३, 
१९, ३,मां १२ ३४, का १२, 
३, ५ तै २,५, १२,४, ६, २, 
३,२, मै २,७, १०, काठ 
२६, १०, क २५, १, श्लौ २०, 
३७,३, -र्दु छ १ १०८, <, 
८,६४,१०, -रो ऋ २, १२९, 
५९८, रो ऋ ६,४६,८ 
पूरख्पः- न्प ऋ १०,९०४८, मा 
१२,७८,८२, का १३, ६,४, ८, 
तै २, ९, २०२, ५१३, 
काठ १६.१३, क २५४, गौ ४, 
९,७, पै ८,३,१३, ११, ६, ^, 
~प ऋ ६०,९०,३०.५.९७, 
१७०, चि ५,१२,१, १६१. मा 
१२,९१०.३१,३२.५ का १२.६१ 
१७०, ३५,१,३०.५, तै ४,२.६५ 
५०, मे २७, १३१५, काठ १६, 
१३० क २५ ४णकौ २,४,६०,७, 
म २,३,९०.१०.शौ ६,१०९ २०, 





§१०,०,९, १८.२०, २१, १९, 
६ २०,९,४४,८६ §२०,१२८, 
१,१३१,१००.१३३,१, पे ८,८, 
६०, ९,५ ३८, ७, १३, १३ 
८०, १५ १५.३०, §१६.६०,१, 
१०, ~पम्‌ ऋ १०,९०१५. {मा 
१२, ०९. २५४, {का १२, ९ 
५,२५.४,४, ते ४,२६.२], भे 
२,७,१३, काठ शद, १३१ क 
मथ, रौ २,१६.४८, २, 
६, ५ ४7, ६, १३८१, ७, ८०, 
४१, ९, १३,४,६, १२, ४, २५, 
पे १,१०.४, ३१, १,५९, ३, 
६८, २, २, ३२.५४, ४, १९,६- 
द, ४,५७, ९ १९, २०५, 
१९ ९, 1 १६, ७४, ३, ६४ 
१७, १८, ५, -पस्य ऋ ७, 
१०४, १५, श्वौ <, ४, १५, 
१०, ०, १,२,५, ८, पै १६, 
१०, ध, ५९ १,२,४, -या 

लि २, ९,१, शौ २, २९, ३, 
2१२३, -ण्पा' सि ५,११, 
२, काट ३५३, ॐ ४८ ४ श्तौ 
२०,१२०,१२० -पान्‌ श ६, 





५) नाप (भपी-द-) । पपा नात्रद्‌ । पूत (“रपी५ ) 
~+ "उबोहू->> यस "पृतोद्रोद- >> नैम यनि ( वैत 
एफ प्ट <<पूतु- ¬ दु- (-<-दार इतीव ४) । 

४) सपा पूत <> पूतुटु <> काठ २५,६ क 
2९५४ पीठुदार इति पाम 1 

०) सपा पृतुद्रौ >> पृतुद्रौ <> काठ थक्‌ 
३९४ पीतुदारौ इति पाभ 1 = 4) नाप 3 इद पृत- 
इत्यन्तोदात्तपयाय भूत पूप इति पूर्तो विशेष 1 

९} विपि (परिधि +माण )। ¶पूतु° इत्यत स्पूतु इत्यतो 
वा तस्यमिकारीय मस्‌ भ्र (पा ४,३,१३९) लित्‌-स्वरथ । 

४) शूु° इति पाठ ४ यनि शोच (ठु मूको )। 
धोतुष्र ५) । 

४) क्तिनि भ्र यकारलोप (पा ६,१,६६) । नित्सर । 
५ क्स। 


पन 


ॐ नापर (-1-दयवादीनामन्यतम .| जनता विकचेप- (घु 
निष २,३॥) । च्यु ४1 <^ इति या ॥७,२२1 6 
भ्र, <-4८पूर्‌ इति मा दे । 

८) पदम्‌ 2 “नि प्ररो इति पएरोघ (तु खस्थ 
श्िशच->>-शानि इत्यन टि. )। 

४) = पुरुष- ॥ सदितादी्धै (छमा ९ ४० छरा, 
११९ प्रद.) ए पपा सर्वव हत + 

ण) चपा तैमा ३,१२,१ पुपर इति पामे 1 

म्णेपामे प २०५२ । गेशोय ए१९९९ दद्‌ 

भ्मेपमे ्ररन्मर दर । ५) पामे पर २०५२ ¢ द्र! 

म) पामि ए२०५दयद 1 

% वि, वैद शपा. सत्त प्म (शौ. ५०. 
(आपम १,९.१बद भू उश्याा पूर इत्यामन्वितायुदाच-+ 
खा (मना १,३१३) प्र स्पनि सर इ्विच। 


ृरप्ल- 


२०४७४ 


१पर्व~- 


= 





५९.२०, -पे ङौ १०, २, १२- 
१४, पै १६, ६०, ४०७१८, 
-पेभ्य चै १,२२.४. 

परप ध्नः -घ्रम्‌ त्र ९, ११४२ 
१०, ते तै ७, ५,१०.३९० 

पूर्प-त्व->पूरपत्व ता- -ता ऋ 
५,५४,३, ते ४,१,११.१). 

पूरवा(प-छोद्‌- -पाद्‌ इ १९०, 
२७१२२ 

पूञयन- १पद्- द्र ध, 

पुणी प्र , पतै, ¶पूति-, | 

पूर्तिन्‌-.पतिर-, पूत्वा <, 


पृद्र 





¶ पूथ्नयाभ्य पे १९.३४८. 
पृपति--पिव्‌-प्भिय- ११२- द्र 
पूर्यमाण- ^⁄्पृद्र 
पूरयपण- १एर- द्र 
शपूयैर्चौ- -य छ १,६०,२०९४८, 
१३९.९, २,३,३, ३, १७, (५ 
५५,३,५], ३८,५, ४, ५००८, ७, 
६,३, २०,७, १०,१७,११,२७ 
७, ३१, १०, ५३, १, ८७, ७, 
९२,१५, १३६९ ५०, १४९, ३, 
मा ९.५, ३१,२०, ३२५४५, 
का १७,१.५, २५,२०४.३०४, 
मू ९ ६.७ १,२,२, २०४७५ 
६,०९, ३,१,७,१, ८.३, 1४, 
१,८.३१ ९२५, ६, ४,८,३१, ७, 
२,९,१,२, ५, १, ३४, ५, १९, 
भूमि १४११५, ५०११२५८, ४, 
५१, २,५.१०, २, ९०१, ८.१२ 


२, ६, =-= 1 ५ ८९, वृकाठ ६, ४२, 
६२, ७,९, १३४, ८,३, ४५, ९, 
१५२, १२, ५९, १३, स, 
२०, ६१, २१, २, ५, २२ 
२२, १ ०२, २9, ६२, २९, ११, 
दे,४२, ८५, २५,८, ¶ृक छ, 
३९, ५२, ५,८, ६, ८, ९५, २१, 
८२, १७, १९२, ३५, ४९,४२, 
६२, ७७, ११, कौ १,७.४४, | 
२०, ६, ८, ३, ७१९, ८ 
१-७, १०, ३, ३, ११, ७, ५, 
१३, २, १४, १८, ४, ८, ९, 
२८, १९ ३९, ९०१, प ७,८ 
३, १०, ९४०, ९,२४.७, १२ १, 
<, १६ ६०७ ४०,३१,६३,३, 
१०३, ५, ११३,७-१०, १५३, 
५, १८,७,७, २१,८, १९ ४६, 
५, २०,१२, ७, ~व ऽव ऋ 
५,७०,२, म €, १२,६, -चैम्‌ 
ऋ १, ३०,९, ३१,४, ३४,१०, 
१६६, १, २, ३७, २ ५,३१, 
११, द, ४७, १५, ९, ९७, ५, 
१०,१८ ५, ६९, ४, १३९, २, 
खि ५,७,३,५, मा १७, ५९१, 
२८, १६, ४०, ४,का १८, ५, 
१०, ३०, १, ५, ४०, १, ४, 
भृते २,५,३, ५, ७, ६, दन, 
५,१,२१२, ४०४, द, १,१,५.६, 
७,१,४,२२, ३१, २,९२.गूभन 
१,४०५.१०, १५,५, १३.८, ४, 
११,६, २,५. ३९, १०,५, ३, 





ननन ६,३२, ८,७१ सगण 
१०.४१, ९,३.७५, ४,९४० १३५ 
८, ¶ृकाट ६०६२, ८, ५, १२, 
२, १४,६. १८, ३, १९, २, 
३, ४,१३६, २३, १, ६, २५, 
६, ८,९, २७,६२,८, २९, १५. 
३२,७, वक ४,५९, ७,१, २२८ 
३1, २९, ८९, २०, १, २, २५ 
७२, ४०,१,२, ७२,६२ कौ २, 
९.४, ३, १.९, तै ३, ९, ९, 
शौ ८,३५,०,३७,१, ८,१,१०, 
९,५,२७, १२, २, २५, ९४, 
१,६४, २,२०, १८१४, १५.४४ 
1 २०,२६,३, ६७७, पै १,९२, 
१,५,२८.५१०,८,१९,१०, १३, 
४,१, १६, १,१०.१०३, जग, 
१७,३२.४, १८, ६,१२,९,१, 
२६११, १९, ३०१ ८, २०, २१५ 
८९ -वैया यड १, ८९, ३, ९६, 
२,मा २५,१६], का २७, ११, 
स, भृति २.५५, ३४, ४, ८, 
१,२,६, ¶ृ मे १,८,५.३,१,४२, 
४, १०, ६, काट १९, ३१५, 
२९.१४८, शूक २०,१९, पै २, 
०.१, -पृचेयो मै १,९, ४, 
काठ €, ५ २६, १,क ७, १, 
४०, ४, -यस्मात्‌ ऋ १, ७४, 
८, शौ १९.२.२५, ७,६,पे प, 
३१, ४, १, १०६, ६, 
-शृवस्मिन्‌ मै १, ८,४, १०, 





*) पामि, ¶ २०५२.) द्र १५) भाष 
शपएवप्न-( पुय चतक- ) >> भावकमेणो “शमय्‌- 
नेतर श्याद->>यनि । एतदनु गोष्ठे शव्यत्र विदेय 
९) पाट 7 शुख्यप्मयुम्‌, >> नैम “पम्नेम्‌ 
(लम्‌ प] इरि होप इति बत्वाध्य पाट मौ 
्प्नम्‌ इति क दि वेष्या प्रार्र्‌ द. एवन 
श ११५६ 7.0 पोदौ नदौ) %) विप, सना., नाप. ॥ 


इए । 


९७ 


(ुष्यधातकता-)1 


इति पामे । 


१७, वाठ २४,६, २५ १६.२६, 


ग्र ¢ सति य्यु युदस्‌- इतिवत 1 व्व॑म्‌ इति छचिदू 

॥॥ क्रिवि ६ । °) सपा पूर्वं << >पू॑म्‌ इति पामे 1 
%) न्सपा, पमा १०, १.३ श्वे २,१६ मना १,३ 

भवि ५,१ जैड ३,२,५,१२॥ शौ १०,८,२८ वु प्रथम 


५) पामे ष रन्देऽवद ॥ 


>) पाठ 2 पूम्‌ (किव) इदि वरोध 1 
* सया, कतौ ९,३,११ पा दति पाभे. 


शव 


ए) 





१२; क ३७,७; ४८.१४-स्मै 
ऋ ८, २७, १०; र्यस्य ऋ २, 
४,८; ५, ४७,३; १०, २०, ७; 
सिपषूलःमा १७, ६न४का 
१८.५.११; वृते २,५,३, ४ 
५ ३०५,८०३०४, द. 
-२,१०, प; ४,२, ८१; भूकर 
ˆ ०.५ ९१, १०५१८. क 
२८. कौ छ,८ ज २, ७,३; 
शौ १०, १, २७६ पै ५, २५० 
१६,३५,८; -रवस्याः भे ३, ८, 
७¶; -ूर्वस्याम्‌ काट २५, 
१९; क ४८,१७; -वा ऋ १, 
१२.३,२६१८५,१; २,२७, १०; 
४,३८.१; ६०५९, ६; ९०, ५६, 
मा ३३.९३१; ते ६, ३, २, 
६१; पूनि २,८,५४,१,११;२, 
१ ३,५२ वृकाठ ६.५०; १२, 
५ २७.५४ भक ४,३; °; ४२, 
कको ९, २८१; त १,२९, 
स्रौ ६,१६.४ १३३, २ 
१११०, ७; १४, २, ७४६१९, 
७,३; ४ पे ५,३१,५१; ३३,२; 
१६०८५१०; १८,१४.४; र्वाः 

ऋ १,४४,१०६११३,१०१४१, 
५ ५५५, १७,१८, २०६९, 
९८, १०, ९०, १९५ मा १२ 
ऽर्क १३,६.११बतै २, 
९,६१६१; ५,४,२, २; ७,५, ५, 
मे १,९.२१; भूकाठ ७, ८; 
२३.१६१ २२, ११; शौ १९, 
३४७ पै _ रे णप ११३० ०२००१ द च ४ ~ ------ ५५ २०, ९, 





२०७८ 


{० € । 


“६ 
श्पृव- 








ॐ; -वाणि छ ४,१९, १०; 
३१,।९ (७, ९८, ५){; ७,७०, 
४ ८.२५, १७ ते ६.६, १९, 
पूः प ९,६.१०१्‌; रवत्‌ वै 
५५, २.५; १६, १५२.६; -वन्‌ 
परु ५,५३,१६९; १०, ६९, १० 
भे ४,७.४१; शौ ५,३०,१; १०, 
३,१३.१५; पे ३,२.३३ ९, १३, 
१; १२,३.१०;१६, ६४, ३-५; 
-्वाभिः छ १११०४,४; ५.४८, 
२; -र्वाम्‌ छ १,९५.३; १२४ 
९;१२९,५.८,६९.१८९,१११, 
३०; शृते ३,५११.३; ६,२, ५, 
१य४,९,३; बूते १,८.५५२५, 
३५ ३,८,१५४ ¶काठ १३.५५ 
२०,१०; २५.६२ २६.२९ शूक 
३१.१२; ३९, ३; ४५ ८७० 
शौ १६.०,९ २०, ९२, १५ 
पै ८, १४, 3†; -र्वाय पै १५, 
६,६; -1र्वासः ऋ ९, ७५७, ३; 
१०, १५, र्मा १९, ६८का 
२९.४८.१७ तै २,६९.१२७ 
४,१०,६; शौ १८.१.४६ पे२, 

३०,३; -र्वासाम्‌ ऋ १, १२४ 

<; -रवसु ऋ ३,५५,५४८,२०, 

१५ वि प.नलमे १,६.९१; 

काठ ८१4; क ६,९१; र्वै 
१,४८,।१४(८,८,६)॥; ६२१२; 

९,९७.३९]; ९२,१; १२४, ५; 

१३९,९; १६४५०; १०,९० 





१६]; १७९१२; १०.१५४. 
२३१५५२२ ५,३,८; २५०२३ ४२५ 


६; द १९.४५२ २.२; २७५४ 
२१,७; २२,९; ५३,१;९., ९६, 
११५१००,१;१०.५.७; १४, द 
१५,८०;५१,६; ५४,२; ८२१ १ 
४; ९४, २३९८, ९६१०९, ४ 
१२८.३५ १३०, ६; १९१, र; 
सिसा २९९; {मा १३, ३१७; 
१७, २५४२८२९४ १९.५१४ 
५३; २२, २5; २९, १६; २४, 
१५; †का १७, ३, ५; १८, 
३,१४; ५ु% २१.५.२३; २४, 
१,२५; ३३,१०११; २५.१.१६; 
ते १,२.२३, २,२.६९, ११; ९, ` 
१२, ¶; ३, १,१, ८४, प 
५,१, २१; ११.१५ {४, १,२, 
१५; ६.२, २ ४; ७,१४, दय 
भुद२,८, ५ ५,११, ३; ७,१, 
वृ ४,२२३६११,१६१ १,६.०५ 
८.२; २,२, ६१; ७, १६; १०, 
रेयु; १२,४ २.¶८,६२५ १० 
१२,१; बु,६,९; ७,६; †१०, 
२ & १५, ११७ १६ 
भृकार १५.१२]; †१८, 9२; 
२९,४; १; २३.८५ २६७ ५ 
२७,५५ २८,१०४४३०,८०९ 
२९, ३$; ४१, २5; ¶ृक २८, 
२; २१, १५ २६ ५ ४९, 
५ ४२, ५५ ४५, १२ ति १, 
५५०; २, ७०९; ११०५ कमै 
१, ५६, ८; ३, ५८, ६; दौ २, 
३८.५५ ७,१, ९; ५, १५,६ 
८; £, ६४, १; १३३, ५; ७, 





*) स्पा. दौ ४,१,६ पूल्यैरय इति पाभे, 1 
४) पूरवाहुति->> -तिः इति 51. चिन्त्यः (दु. सपा. मे 


१,८.५) 1 


९) = सपा. माञ्च ७, २,४,२६ या ९, २८ 1 पूर्वाः 
जाताः इत्यस्य स्थाने सपा, भै २, ७, १३ काठ १६, १३ 
माथ ३,८,३४६,१.१,६ प्रथमजाः इति पामे. 1 


०) सपा, कौ २,९४१ जे ४,१,२ शचीम्‌ इति पामे. ! 


इति च पमे. ! 


४) खपा. पै ३,३१,७ देशाः इति परे, 4 


€) पामे. ए २००९ ८६, ॥ 
य) पमि. घ १०५९. द.1 
९) सप. ऋ १०,८२,५ विच इति, मे २,१०.३ से 


शपु्व-> 


५.१, ८,६, १४, ९ ११० ३, 
११, २, १८, ४,१-१८०, रय, 
१,५.३९, १८, 1१, ५०, ५४, 
२,१५], ३,७२, ४,४४, ९९, 
२९,२, २०,३६९,२, पे ५२१, 
२, ३३,११, ८,१९.५, ९०१५ 
६, १६,६, १६,८०,६, १०५५, 
८, 
२०,२,२, रवेण ऋ १०,१३४, 
६,तै ७,१.८१ बुति २,९.६२, 
२,६,१, ६, २,१,५२, ७,३,१, 
भृकाट द, ९, १३,५., १५१, 
१९४, गक ७,५,३०,२, कै २, 
४४८१. २,३३,१६१, ती १०, 
४,३, पे १६.१५, ४, -रवेणार 
भै ९,८.६१, -वेभि ९, 
१,२,१०,९६,५, काठ २९.३४, 
द्रो २०, ३०.५५, -र्वेम्य ऋ 
१,१७५.१६११७६१६] ९, ८२५५, 
१०, १४, १५, काट ७, १३, 
शौ १८,२१ २, -चिपाम्‌ ग 
६, ४७, १७, ७, २९, ४, १०, 








२०७६ 


शवै-> 





९६,१३,१३०,७, मा ३५,४९; 
का ३२, २, १२, हौ २०, ३२ 
३, चैषु ¶ृते २०३, ६, २, ७, 
२,२.२३, ४, ५, ४१५० ८०१ 
वैः क १०,१५,१०.१५४१ ४५ 
ते७,५, ९, ०१, मे रधम्‌, 
७, १९०, शौ १८, ३, ४०, 
व ५, ६५, ३, मै २,५, 
११, शृकाठ १३,१, ३४.८१ 

पूथ काम०->> पूवैकाम-कुत्वन्‌°- 
-त्वने दौ ७,१२१,१. 

पूत कूत्‌«- -छृत्‌ मा २०,३६ का 
२२,४,१, मै २, ११, १, काठ 
२३८,६. 

पू्ै-कूतय(र >>)“ -०रि शौ | 

१,१४, पे १७,२,५ 

पू गत्वन्‌ः- -त्वा छ ७,९५७,७ 

पूवै-चितः- -चित ' मा २७, ४, 
का २९, १, ४, तै ४, १, ७,२, 
काठ १८, १६, क २९. ४. 

पूयै-चित्तः- त्त ॥ शौ ७, ८७, ३, 
पे ३,१३.४ 





=-=. ` सजसा -जम्‌ मै २,९१,-नान जम्‌. मै २,९११.-जान्‌- 


तै २,५, ३, १, -जाय मा १६, 
३२, का २७,५, १; तै ४, ५, 
६, १, २, ९, ६, काठ १७, 
१४, क २७, ४, -जे ऋ ७, 
५३,२, ते २,६,७,५, ७,१.११, 
+ मे ७,१०.१, १३,५,१४ 
७{, -जेभ्य क १०,१४, १५ 
शलो १८.२.२१. 


पूजन ना मै ४,१४, ११, शौ 


१२,१.५, पे १७,१,४. 


पूजा जा" ऋ ८,६.४१ 
पूवं जाव(र>>)री- -री ऋ १०, 


६५१८. 


पुयै-तम~ -मम्‌ श्तौ २०, १२८ 


१६०, 


पूवै त(र>>)राण- -रम्‌ ऋ १, 


११३,११, ते १, ४, ३३, १. 


प्वैत्या च १,८०, १६, ९०, २, 


१३२०४, २०२९०११ ५५५४४, १, 
८०, ६, <५३, (८, १५, ६1 ९, 
४३,१, मा ७, १२; २२, 





#) पूर्य श्रूपय, इत्यस्य स्यान सपा. वै १६, ५६, १८ 


भमर इनिपमि। 

४) सपा, पूवैमि < >पुै (आपपर १६, २६,६,१२ 
शये) दति पामे । 

९) भाप (तापाऽतिरय-) 1 वस, पूष पुख्पर्योय , उप 
च लापयर्याय सन्‌ < ८“ [= 4/8 (पाके (मेतु, 
सन्ये दच्टा्पं 4८ कम्‌ इति )]। 

५) वि. (उर-)1 उप, उप कैर <^“ 
[=4/् “उपपि (तु प्प-यूत्‌-, वैत अन्ये -<<््‌ 
{ष्त्म), सा पद] < «त्‌ ्ठेदने) इनि च भे] 1 

गो पि (्दर-)\ उम पूष पु्र्याय,+उप च 
< <^ {= «प "उपताप" (व पूरंफामदूतवन्‌-, वैतु. 
अये ./र [षने] इति]! 

५) पवि (मून) + = पुषपागिनी- दति इन्वा उप 


<< ह [पवियम्‌ (रेद्‌ अन्य 4/5 (दरे) श्नि?)} 1 
व्‌ ८९१ तद्.१ 


९) नाप (दूत [तु सा @ण (ष, परम्‌, वेतु, 
पै एष. प्रख् विप इति|) 1 उस उप, छनियन्तम्‌ । 
४) विप. (निकारिनः)। उस उप < +८चित्‌(त 
पामे 0 च,वैतु साउ म < <८चिचयने। दति)। 
*) सपा पर्ैचित <-> पूवैचित्ता <> मै २१२, 
५ पुथचित्तौ इति पाभे । 

५) = पूर चित्‌-। इद यस दति विदोप । ग्चित्‌->> 
यनि वावि दति एफ. ५, पए ॥ 

भ) विप (छपि-, भातृव्य-, धिर प्रम )\उस 1 

४) नाप. \ क्स अन्तोदात्त । 

०) विप ( ऋपि- 1 =न्द-।) । उस उप विदन्त 1 
*) विपि (धाव्ठिगी-) । उस. उप < <^जन्‌ । 
दिष्ट ८८२य्द्‌ । 

विपि (द-प, धु धपा सात पूर्वा 


मस्य इनि, नि ५,१४,५ मूर्षानिमुदयम्‌ इनि च) 1 
म) पि, (उपन्‌) । शानम्‌ ) 


शपव-> 


९७, वा७,९,१, तै २,४, 
९,१, यै १,३, ११, काट, 
३, क३,३, वौ २,२३ग; 
९०४, ११०६, त ३,२०, १६ 
शौ २०,६१,३,९९,२. 
बृपूप-पक्च- धव तै द,४,९, 
६, य १,५, ०,९, ३, काठ २, 
११, -क्षम्‌ पै ७, ४८, ३, 
-क्षा तै ५,७, ६, ६, -क्षाय 
मै १,५, ७, कटे७,८, कप्‌, 
५, "क्षि पै७,४, ८, ३२, त १, 
५,५७, काट ७, ५, क ५,४, 
-कषिषु काठ ३६, १३, -क्षै यै 
१७,२९,९६ 
पूर्ै-पद्‌”- -दस्य न २,१०,१ 
ूर्यपद्य~ -घम्‌ प २,१६.६ 
पूर्वपा -पा भ ७,४६, १, ८, 
१,२९. कौ २,५४३्‌ 
पूर्ैनपादे- -दौ पै १७,२९.९ 
पूवे-पाय्य०- य्यम्‌ ऋ ८,२४,५ 
पूर-वेय~ -यम्‌ च १, १३५ 
४, ७,९२,१, भा ७,५, का ७, 
३१, तै १,४,४.१, दे, ४, २, 
१, १,३, ६, ४,१४,११७४, 
काट ४,०, १३, ११, क १,२, 





येन शौ १२, १, २, पै १७, 
१४४ 


२०७७ 


श्व॑-> 








१ परव-मा्‌*- -मान ऋ ५, ७५, 
१, मै ४,१२, ९, -भानम्‌ छ 
४, ५००५, ७,९३.४. भै, 
१३,७, काट ४,१५ 

पू-यायन्‌'- -या ऋ ३, ३४, २, 
शी २०,११.२. 

पू-र्प्‌०- -पाणि शौ १९९, २. 

पू त्‌ ऋ १,२१,१५०३ २,१२ 

पू-चत्स- -रसेन पै २१, ५, ५ 

¶ प्ययं -से काठ २०, 
क १९१८ 

भृ षभ -याद्‌,द्‌ काट १, 
३, -याद मै १, €, ५, षाठ 
<८,५, क ७, १, -वादा म १, 
६४. 
शृष्वेवाद्‌-लव~ -त्वम्‌ मै १,६ 
४, काट ८,५, क ७,१ 

पूत स॒द्‌*- -सद्धप यौ २,११७८, 
जै ३,१,१ 

पू सू -सूनाम्‌ छ २, ३५,५ 

पूवाव आग्नि ग्नौ यौ ५.३१, 
स्‌, 


पू्या(व-ज)परः- -रम्‌ ऋ १०, 
८५, १८, चि ३, २२, १०, 
भे ७,१२,०, दौ ७,८६,१, १३, 
२,११, १४,१, २३, यै १८, ३, 
२,२१,५, -रा ते २,२,२०५१्‌ 





पपू -य मै २,८.१६ 
म्‌ तै ५, ९,१०, १५१३, 
८८, ४, ५,९,६, ६, काट २२, 
४९, स्य तै ६, ३, १०, ६, 
-धवि म २,१०.२, ~ तै २, 
९,०,१५ न १,४.१२, २, १, 
९, 2,८१८, ध, ६, ५, ६, काट 
२२,४, २६.९.२७. २, क २१, 
१९, ७१,५, ४२,०, -्धनते 
२,६१२.३४ 

पू्बा( ्व-आ } सिन सिनम्‌ सि 
४,५.३१, शौ १०, १,२७.५ 
१६,३५,८ 

पूवां ज)कण- छ छ १०,३४, 
११, काट <, दु, क ६, «१. 

पूंण०- -गभि ? काट ९,६, क <, 
९ 
पूर्धिणे (स्वा) -प्यम्‌ 
कौ १३५३, १,३०.२ 

गृ््-युख( } तै २,५, ३, ६, ५५ 
५, प,०,१,७, मै ९,४,८५ 
२,३ ५२, २,९, ११, ७,८९ ४, 
१,२,३, ३,९, ५,२१, काठ ७, 
१५, ११ ८, १९ १२, २२१ ५, 
२७, ५, २१, १, १५९५ कदे, 
५, २१, २, ३६» २७, ८, 

८७,१ 





५) नाप । क्स अन्तोदात्त । 


०) पदस्य पूर (माग ) इत्येकदेधिसमास (पा २,२,१)॥ 
९) ततभवीय यत्‌प्र 1 
५} पिपर (वायु) 1 उस उप. <<^पा ।पाने। 1 

९) नापर (श्दीपाण-) । उप्त उप +८पाय्‌ ।पाने] † 
कर्मणि यत्‌ प्र ।अपि च तु ण्ड पाय्य इत्यत 
्रव्रिय्ान्तसम्‌ 1 शेषै सस्य टि भ्ययु द्र । 

४} नाप ([*अनिथे | परायमिष्धपान-) । उस 1 
४) सपा पूरयेयम्‌ <- >> पूर्वपेये इति पामे । 


अन्तोदात्त 1 


४) वरिष 1 उस । 


५) नाप. (इनद्र-) । उस उप वनियन्तम्‌ । 


ॐ च्यु उत्तरयदु-टि द्र । 


२) विष (२अप्‌-)। उस उपर < ।प्राणिप्रसरेा } 
1) दख अन्तोदात्त ! प्रम्‌ इति वा 

मध) विप >नाप 1 उस उप भस्‌ (ेपणे}4 जिनिः 
भ्र । सपा यिता २९, ३२ पुरासीनम्‌ इति पाठ ¢ । 

२) नाप । एकदेशिसमास । समासान्तप्‌. यच्‌ प्र 
अदादेदाथ (पा ५,४,८८,९१) । 

०) विप (यिनः) 1 इनच्‌ श्र, उस (षा ४,४,१३३) + 
ण) पामे ध २०२५८द 1 ट 

९) विष (घरात माय प्वतमानः] वचस") 1 

ग य्यु अन्ये-दुष्‌ ()टि द्र 1 


ए्पूवै-> 


व्व 


ग्पूवे- 








भर पू्यरव्याण्- -्यैम्‌ ऋऋ १,१८०, 
३, €, ३, ७०, १९, २०२ब्‌ 
{२, ४६, २०], १०) ४९, १, 
की २,१०३८, जै ७, २९५४ शौ 
२०,९९,१, -व्या ९ ४, १२, 
२७, काठ ८, १९०, -व्य ऋ 
१,१३२११ 

रपृल्यैर्या०- नव्य कु १,७४.२) 
९४, ६, १५३, ४, ३१११, | 
३२१०, ६५१४, १, १०, ११४ 

३७१२, ८, ७, ३६, २७१३०३९४ 
३, ६३११, ७५,११ ९५ २० १०४ 
६७।८, ७७, २, ८६, २०, ९६, 
१०, १०९७, १०, ४८, १५ मा 
१३, ३७, २२, ४, का १४, ३, 
११, ३२०१, ४, ते २, ९, ११, 
१, ७,२.९५. २,७,१०, ४, 
१०, २, वाट ७, १७, २५, ६ 
कौ १,३५५.२३७२६, ४३९१२; 
१७२, ३९५, ७३०, ओओ १, 
२७.४३५, ३४, ४९, १०, 
१६.१०, ३१,१५, शौ ७ २२, 
१६, च्यम्‌ ऋ १,१०५.४, 
१९१,३,१४२।१, ८११२११२, 
१५६,३ २ २२१ ४,३,१०,५ 
१४,३, २३३, २१, ६, ४ ५, 
९, १६८, ५, ८, २५२०, ३, 
३५,६, ५५,८, ८१ २,६.२३, 
७,।२२, ३५,८, ६००२११०० 








१०] ४१४४१०५२, ९, ७९) 


६, ९, ६,(२)२] ११०, ८» 
१०,१३.१, ७२, ९,यि ७ ४, 
९, मा १९, ५,२२५.५९. का 
१२५,१,५, ३२, ५,५, ते १,८, 
२२,३, ३, २,११,१, ७, १,१, 
२, मै २,७,१, १३, ७, ४,६.४, 
११, २, कौ १, ९८, ०५९११, 
४६६, २,८४४.९०, | 
१०२५७, ने १,११,२.२०.४]४, 
४८, ६, ३, ५८, १, ४,२५.५; 
२९६, शौ ५, १,४६, १८, ३, 
३९४, २०१७७) ८, १०३१ ३, 
११९,१, व्यस्य हौ ४, १,६१, 
व्या ऋ १,११७,४, २,११, 
६, २, ३९,२, © ४४,५, ७,६, 
२, १०,३१, ९. ३२, ४ ज ४, 
७, दे, शो २०,१४३,५ 
र्या ऋ २,३६.६, ३,५४.४, 
श्तौ १९.३४,६९, -र्याणि ऋ १, 
६१ १३, ११७, २५ २, २०, 
५, द४,३। ३,५५.३, ७.५५, 
२, १०,११२,८, सौ २०, ३५ 
१३, -र््यान्‌ ऋ ३, ३६९,२ 
-र्व्यामि कदे ४४, १३, 
-ग्याम्‌ ऋ ८, ६,४३, ६८, ७, 
रयाय ऋ १,११८ ८,१५६.२ 
२, १,२०, ७, ४१,७, ७४, ३, 
२५, १५,१, ३१४५ ३, शौ २०, 
१४३, 2, ~या ऋ १, 
३५, ११,७, ७६, ४, मा ३८ 





२७, का २३, १,२१, त ७, ५, 
२४, १, काठ ४९, १, -्यक 
२,७०,१, १०, ७०, ० -र्व्येण 
गर €, ५७, १, खि १, ४, २ 
-रवभि ऋ १,११७.१४, ३, 
३०,१३, १०, १४,७४, -र्मय. 
पे १,८५.२ 
ग पव्य-स्ठ्तिः- -ति ऋ ७, 
९४, १, काठ १३, १५, कौ 
२, २६६, जे २, २२, १३, 
-पिम्‌ ऋ ८, २४, १७, ३५, 
१९, कौ २, १०३५, क्षौ २०, 
६५,५ 

1 द्व्य -रव्यै ऋ ९,२६, ५, 
-ण्वयै ऋ २, २,९, ८, ३,११, 
३९, १०, ९,३६.३, -घ्यै काठ 
२०,१४, २२,५, क ७८, ७, पै 
१२,१,५, २०, ५२४, -व्यम्‌ 
काट ११.१२ १५.११, २७१९, 


वै दे२,४, -्या पै १९, ३, 
६ 


सपू" -वं काठ १०,७, -यैभि भ 


१,१०,३५, ४,१४.१६१. 

रथी वीं ७,२, ५, ८, 
९९ ६| १०, २९,६, ६१, २५, 
शौ २०, ०६, ६], -ी ऋ १, 
११, ३, ५९, १, ५९, ४, ६३१ 
२५ ७०,१,४, १७४, ८, १७९, 
१,१८१, ६१ २, ११,।२, ७, 





४) विष 1 त्रभवायथं यत्‌ प्र 1 यतोऽनावीय स्वर 1 
४) सपा पूप्यैम्‌ <-> पल्यम्‌ इति पामे 1 

९) सपा पूर्य स्ह (आधर ७,७, ४ श्रौ ५१०, 
१२) <> स्वास्ो यथाति १, ६,१२,२ <> 


भ्पर्यों रुह तेआ ९,८.७ इति पम 1 


५) पू्यारद्‌ इति पाठ ? र्य , ₹° इति दवि पद्‌ 


ततो विशेष । 


8) पामे पृ १९५९ ८द्र 1 


२) पमि एर०३४८य्द्र 1 9) पामि प्र२०३४९द्‌ | 
9) पूप खर (पाद, २.४२) 1 


०१,३] १४,६, २,१,१०,११, 


°) = पपुव्यै-1य प्र (पा्,४,१ ३३)। प्र सर इति 


> पामे प १०७५दद््‌ 1 


भ) स्वर्चगामावात्‌ थद्‌ निदेश । 
च) विपनाप\ स्री दीप्‌ प्र उस, 
दुखा एए. प्रम्‌ < षुकर्‌- इति) । 


दोघ (दु. भ तस्या पपा च}, उत भा सा 
पतै.) 1 


>) = १पूवै-। 
(षा ४,१,४१, 


रपू्व-> २०७९ 


पूवापुपम्‌ 
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दा ५, ८५, विष्टित, >>ताश्चौ 
९, २६,५, पै ६, १,२११, ९, 


पै २,१९.५, १६.२२, ५, ६९, 





०) विप ((अतिदीर ।अध्विन्‌ -) । व्यु ५ <८ृष्‌(- «भूष्‌ 
[अलके = दाप्तौ }) >> मवि "पूप- >> “पष-भर->> 
पूषमरिक->>ेत्र "सरिजि->>यनि (चैतु सा 0. 
णत < 4८पुष्‌ (>>^पूष्‌ (पठै]) इति दत्वा (भाप 
सत ) "पूषर्- इत्यत इति सा , “पूर इति 0छष्ष २) 1 

४) पाठ ‡ “पूष मर- (दीप्त्यतिदाय ।तु पूष) 
~+ (पिदश >> कतरि) "्वीक्च->> उस “पूपभर- 
यीक्ष->> नप्र “पूषमरेक्ष- >> क्ष (स१। इति क्रोध 
(तु सस्य श्सगटिग दत्यत्र दि) । 

९) पाठ 2 "पूथग्‌- (भ्ातट्-)>> नप्र यनि इति हृता 
द्रोध सावसर स्पात्‌ रत्यु षद्‌- (तु प्रातर्‌) 
ननैप्र “पूषर्‌- >> यनि न दि१। ईद्‌ उ सदृखदक्षिण 
(अभि ) पूपा ( शात ) निपीदति (*नितरां तपति ।त॒ 
सप्र ऋ ७ १६,८ श््राता इत्यत टि), इति वा! 

०) = सपा फरो १२, १५३1 पै ९९.२१.१० तुपराती 
इति, खि ५,११,२ प्राता इति च पामे । 

९) बधा ॥ धा. पाटन-दूरण-भरण तारणेषु उति । 

ग) शव्वान्तम्‌ (अन्धीमूल ) चक्रो ( उदूषाय ), 


पू्थि (प्रकाशय) इति वा इति छृत्वा धा प्रकाने उत्ति । 
"मा भृत्‌- (दीप्त-)>>नैप्र "भाभड्‌-> पूर->> यनि 
इति मतम्‌ । 

९) =सपा द्रा द, ३५ गोधा २,६,१४1 रधी १२, 
१९,४ तु विभर्ति इति पमे । ५) पामे ए२०५६१द्‌/ 

+) सुपा ययाकमम्‌ यै १६, ३३,१०, १५३,१, ३,५ 
विभर्ति इति पामे । 

2) सपा ऋ १०,१३,५ शौ ७,५९,२ इद्‌, भस्य 
इति द्विषद्‌ पामे 1 ४) पमि ए १२४४य्द्‌ $ 

2) सपा शौ १३,१,१ विभ इति पाभ 1 

म) सपा ऋ ६,७५.४ चि्धताम्‌ इति पामे । 

ण) सपा पिष्हि (काश्रौ ६,१२,२ च) <> पिव 
(तां १४,१५ आयौ ५,२,१५ शभरी ६,१२.१ वैताश्री 
१८.८ च) इति पामे । °) पामे २०० ८द््‌ 

ठ) सपा माश्रौ ६,२,२,८ दणि इति पामे । 

०) सपा ऋ ०,१२०.२ दौ २८३० अ ७,५.६५ शौ 
५, २,५, २०, १०७, ५ सना १९० ९ देश्य १,३, ४ 
श्रता इति पामे । 


शशु 





२०८४ 





२.४, पिपदन ऋ १,१५६, ३, 
१६६,६ 
प्रणति ऋ १, १२५, ५, १०, 
२८, २, कौ ६, २२, ३०४, 
शरणाति शौ १९१,५, ५१ शद्‌, 
१५३, ४, प्रणीत य ९०, 
११५७,९, पृणन्ति ऋ ५, ८५, 
६, १०,१०७, ३, ४, शौ १८, 
४,२१.९, {पृणन्ति ऋ २,३५.३, 
६४८१७, १०, ८६, १४, १०७ 
३, मा रेरे, १३, का ३२, १, 
१३, ते २,५, १२, २, मै २, 
१३.१, काठ २३५, २, दौ | 
६, ञे २,१, ६, शौ २०, १२६, 
१४, पृणासि ऋ १०, ९५, ५, 
पै १७, ३, १७, प्रणाव्‌ ऋ २, 
३००७, पणात्‌ ऋ ६,४७, १५, 
खि ५,११,१, दौ २०,१२७,११ ष 
पणाय पै ९९, २२, १२५, 
परणातु° मा २२, ४३, का २५ 
८, ५, पृणीप्व खि २, ८, १, 
पृणीदि शौ १७,१,६-१९, २४, 
पै १८, ३१, १-८, ३२, १३, 
णत्‌ ऋ १.२३, (२१, १०, 
९,७ (५.७,४)। काठ १२, १५, 





< 
(1 








ऊ ४,२९.२. दौ १,६,३, एणी 
यात्‌ ऋ १०,११७,५ 

युपे मै ४,६, ६१, भ्रियासम्‌ 
शौ ३,५.४०, पर्पति छ ५,२५, 
१, पैन्‌ ऋ १०,६१,१०, पत्‌ 
क १,१८६.३, १०, ६१, २३, 
पारिपत्‌ ऋ १, १००, १४, 
पैन्‌ वर ७, ६०, ७, {पपि क 
२,७.२३ ३३०, ६१४, ८, ४८, 
१०, €,६७, १११, १०३, ५, 
९,१, ३॥, कौ २, ४१, ९३४, 
९५७४, ज द, ५, ३, 9, ११, 
७, पपेथ ऋ १,८६.७. 

पूर्यते भे ४, ३,५१्‌, पूैवाम्‌ पे 
२५,४०, ७, पूर्येथाम्‌" मा ५, 
२८, का ५,७.४ 

पारयति पै ७,१५.३, पारयन्ति 
काठ ३३, ९¶, पै ९, १२, १, 
पारयामि शौ ८,२,९, पे १६, 
३, ८, पारयामसि श्लौ <, ७, 
५११९, † पारयामि ऋ १०, 
९७, २२, मा १२,९६, का 
१३,६.२३, ते ४,२,६,५, ऽपे 
९६,१२, ७, १३, ८, पारयाति 





शौ १५ १,५ पै एदे, ८९, 


प, १९, ३४ १५, ०, दद 
पारयात्‌ टु १, १४०, १४} 
शृपाप्यात्‌ काट २४,९५, क 
२३८,०५. शौ ४,१५,२१५ ध २, 
७३,४, १९ ३०,१३, पारयान्‌ 
यै ५,२३,२, ११, ९०१०, १५, 
१५, ५, पारयासि प ५, ३१, 
४, पारयन्तु प १,७, ७, २1, 
वाठ शदे, १३, दौ ५,२८, २ 
पारय>>या ऋ १, १७४, (९, 
६,००,१२], पारय,> यायै १, 
४५,४,६,९,१२, २०,९,१, ३; 
पारयतम्‌ ऋ २,३९, ४, भपा-. 
रयत्‌ र २,१५,५, ४,३०,१७ 
पारयन्‌ काट ३३,६ब्‌. 
परयति तै ५ २,९.३१, भृषूर- 
यति ते ५,२,९,१.३, काट २०, 
५२, ७२, क ३१.७२, ९२, क्षौ ३, 
२९,२§, पूरयामि पे ५,३७,१, 
पूरय शौ ३, १०, १३, परययुः 
मै २,१,८१्‌. 

1 पीपरव्‌ ऋ १,४६,६, शौ १९, 
४०, ४» [पीप्रत्‌ ऋ, ३२, 
५४, तै १,६,१२.३.४, 





*) पाठ ४ दृष्टया याद्‌ चिह्वा ( ) निवृतो श्चणन्ति इति 
पाद्‌ दोघ । प्रथम पदत्रयम्‌ इह च सपा पै १९. २२, 
१२ ते ३, १,११, ८ च समान सद्‌ यथावच वोध्यम्‌ । 
शौ प निवत इत्यस्य स्थाने तै मर्त इति पामे । 
उभे अपि *नदी दाच्के पदे सती प्रर द्र । (५८८श्रर्‌ 
(शब्दे >“श्वणन्ति । वेगवत प्रवादाच्छब्द्वतयो भवान्त | 
नतौ । प्रणाति इति, । पे | पणाथ इति च वावि द्र + 
लि जनन्ति इति पर्यायभूत पामे द्र (ह ध॒न- 
इत्यपा विप } 1 शेष सस्थ बृष्टि- इत्यव टि द्र । 

*) ष॒ ते त्यस्य स्याने सपा काट ५०,९ भियभ्यतु 
इति पामे ॥ 


^) भिवासम्‌. इति सा ष । सपा चै ३,१३.४ 
विभि इति पाभे । ० स्स्थरिश्चा। 


१२, ३, काट ~» -- १९, २, काठ ८, १६, पीपर १६, पीपरत्‌. 
°) पामे प १०८३.द । °षाभे प ९६४१ द्र ॥ 

सपा ऋ १० २,३प१, १,१४४ मै ४,१०.२ 
काठ २,१५ नौ १९, ५९१२ मास १२,४.४.१ यस्‌ ५, 
१२ कट्पयाति इति पाभ । । 

)धा पाटने उत्ति £ । सस्थ ¶्तन्न>तन्‌- ~> 
दन्य [दव इति शोध (तु उभयत र््क्तु टि) । (स ) 
एपान तन्व पारयात्‌ ( पयत्‌) यो नोऽन्योऽन्यसतै 
इयात्‌, इति वा । सप्र भै ३, ७,१० भवति इति विभ 
(ढ ए१९८९ ८) । 


५ ५) यनि पाट भ्यान्‌ [पपु। इति 
१ ५,२३.२, ११.६.१० च)1 

तैना २,७,१६,१ तात्रा १, 
दे १४,६। माण १, 


द्योध (तु. सपा 
% नसा 

७, ५ आपम २, >१,१७पाग्‌ 

१३०४ तु पारयन्तु इति पामे । 


1. 


२०८५ 


श 





श्र २, २०४४, ५,७.०१ ४, काट 
३८, ७1, पै १२, £ १४, 
छपीपरन्‌ % ९.७३, १, पीपर 
ऋ १,१३८.२, ४,२,८ 
विरि -रिः ऋ ६४६०५, जै २, 
४,१०, कौ २०, ८०, १, -रि, 
१,४६.४, -रिम्‌ छ २,१२५, 
७, ४,२३.३, ते १,२, २२, ४, 
मै ४,११.२, १४,७, काठ ११, 
१२ 
प॒प्रि~ प्रय मै १,७,७,२, -ग्रिः 
तु १,५२.३, ६१५०, १३, ८, 
१६,११, ज ८ ५.४, दौ २०, 
४६, २], पै ५,३१.९, ७१५, 
१०, -ग्रिणा ऋ २, २३, १०, 
-त्रिम्‌ क १,९१,२१, मार३४, 
चन, का २३,१,१०्,भे ४, 
१४, १, सौ १२,२,४५, पै 
१७, ३४, ८ 
युप्रि-तम-~ -मम्‌ मा १,८, का 
१,२३.५ ते ९,१,४, १, ९ 





१,५ ७, १०५२.१्‌, काठ १, 





४,क २,४, पै १६.००, 

रयरि५- -रि % ७,३,० 

पव कमि क ६०४८, १०, ७, 
१९.१०, कौ २,९७्‌ 

पदैणिः ऋ १०, १२६. ३.१५, 
३९.२३] 

[पषैणि०~ -णिम्‌ ऋ ९, १३१, २, 
दौ २०,७२,१ 

पारयत्‌- -यन्ता ऋ द, ६९, १, 
७ ६९,५, तै ३,२,११,२. भे ४, 
१२,५.१४,१०, काट १२, १४ 
पारयन्दी- न्ती छ ६, ७५, 
३, सि २,१३.१, मा २९.४०, 
का ३१,२,५ ते ४,६,६.२, मे 
२३,१६९३, काठ ४६,१, पै १४, 
३,१४७. १५१०३ 

पारयिष्टुर्णू »- -ष्णय तै 9, २, 
६, १, मै २,७, १३५, काठ 
१८, १३], क २, य, पै 
१९.२.११, ९, २}, १९३१, 
१०, -ष्णु शौ ५, २८; १४१, 
८ २,२८४, -ष्णु मार२्९,का 





१०,२,६, सौ ६,९२,२, पै १९, 
३४,११.१२, -प्युम्‌ तै १, ५, 
११,५, मै ४, ९, २, काठ २, 
३, क १,१५. -ष्णुवम्‌ पै २ 
२०,१, --ण्णू दौ १९,१३,१, १ 
७,४,१, वणु 1 अ १०.९७, 
३, मा १२,७७, का १३.६.२३ 

पिरत -परत ऋ <, ६,२०.९ 
१०, ७, कौ २, ७४५५, ६५९, 
ज ३,३६ १, ५५,१२, शौ २०, 
१३८,२, -म्रतो ऋ १,४६.१२ 
पिप्रती- -ती ऋ ४,५९.७. 
क २,९४८], -ती सि ४,१२, 
मष 

पुषुरि- -रि कौ २,१ १ 

रेपुरण- पमि ऋ५,६६०४ 

पूर -रम्‌ पे १६,५१,६ 

पूरय(त्‌>)न्ती-- -न्ती ° पै १६, 
७१४४ 

पृपूरयित(य >)व्या- -ग्या मरै २, 
२ ७४ 

पूर्णाम ण ऋ १० ११२,९, 





*) विप (जार- । आदित्य } श्वसू भ्रश ) । 

४} सपा पुरि >पुषुरि इति पभि 

०) विप (अभि-, इन्द्र) किनूश्र (ठु सा, पै 
भा उ ममा १९,८] < श्रा इति) । 

५) नाप (पाटन साधन) भोजन) 1 सन्ञाया कणे इन्‌ 
र (षाड ४,११८) । अग्नये परि दिम (दयाम)" इति 
वा (वैतु ए 0 स्वा इतीव)! सस्य यथा 
श्व्यव्रापिटि द्र । 

०) नप (पाटनस्ाधन-) + चि चित्स्वर । 

द्यु नेपणिरिद्र। 

ष) विप (नौ) कर्वरि सनि प्र उस (पाड २ 
१०२ घ॒ सा) । सा (पक्ष नैश < परनि (उप 
-<<८सन्‌ ) इति 1 

४) विप , इष्णुच्‌ प्र (षा ३२.१३०) 

५) सपा च्यव (या ६,३ च) >> ण्व इति पामे) 

ॐ सपा शौ १९.३२.२९ पे १२०५१ २ च्यावयिष्टु 


इत, खि ७,६,९ धारयिष्णु इति पाभ । 

४) ण्वयु इति एफ फा 1 

1) सपा मनवरा २,५,१४ पारयिर्ण्वीम्‌ इति पामे । 

म) पाठ ए (कन्‌) विभ्रती इति बोध । सस्य ?तरन्ती 
>> थरन्गी (<<) इत्यपि शोध । 

२) सपा आगर २,१० ६ चरिभ्रती इति पामे । 

०) भाप (्दीप्ति- चतु छर प्र्‌ माप सत्‌ 
भाचु्य-, सा कतीर दिति इत्वा पूरके स्तवे" तात्पर्य 
मित 6८४ नाप सत्‌= 9पुर्‌- इति च) । हे 
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(जनान्‌) निचिक्ये ( नितरा ज्ञातयन्ती स्य )। कथ 
मिति 2 (आत्मन ) केतुना ( चेदना सानेन च ) दस्य 
दीप्तिमिदचः इति वा ॥ 

२} विप (ओदन ) 1 

०) पूरयती इति पाठं ।तु कष्^ यनि रोध 1 

र) पामर <~ (आप्यायने इति 
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ने च्छस्य ची > प्ण इतिषमि। | उनाम्‌ इतिच)! प (त--- सष सपा पू <> पूर्णा दति पमि । 
४) रपां पै १६,४२,२ तृप्त इति पामे । 
०) सत्‌ सपा यै १६,१०२,१ ऊनम्‌ शति पाभ 1 


५) पाभ पू १९५३ दधद्र । 


®) सपा पूणा >>पूीन इति पमि ॥ 

५) सपा पूर्णा < >>पूर्णनू इति पमे 1 
ड) रापा प १६,१०२.१ उनात्‌ इति पे । 
४} "यम्‌ शन पार १ यान दध 1 


४) पू" इतिरदर्‌ 2 यनि सोध। 


*% "णम्‌ शनि पाठ? यनि शोच (वु क, सर्य 


भृषोणेमासी- -सौ ते १, 





उनाम्‌ इति च)। ५ 
भ) श्रि । चस 1 


) छ (र्द) । ज प खर + 


०) नाप 4५ पौ्णमासा-तियि , (तदुपचारात्‌ पूरण॑मासा- 
ऽनुष्टया 4 इष्ट-) 1 वस उप = चन्द्रः 
व ) पूप खर । उप =चनद्र- [क 
*) नाप (इटि-विरेष-) । स्वायै अण भर तत्सर्व 
(१ माश ११, २०४.१ पाका भाच )1 पावा {४,२, 
२१4, पाका (पक्षे < पूणं मास इति।॥ १ 
०) सप्र पौणे०<- >> पूण" इति पामे । 

२) सपा वाधौ १,४,४,४१ पौरणमास्यम्‌ इति पामे + 
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>) = पूणमास्‌- 1 
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श्र. । नत्वाभावः (षा ८,२.५०) । 


५) सपा, छ १,१६२.१५ मा २५, ३५ धर. वीतम्‌ 
इति, पै १६,९८,३ हतम्‌ इति पामे. 1 

%) सपा, शौ ६,१२२,३ पक्षम्‌ इति पमे. + 

४) विष. । अनेनेत्येथु इनिः प्र. (षा ५, २,८८) ॥ 
4) पामे, र २०७२. द.1 
ॐ) भायि किनि अन्तोदा्त्वम्‌ उस. (धा २०२९९) १ 
४) बा, छते सस्य. एसाभिण्‌ इत्यत्र टि. द्र. । 


५) तु. रि. *उश्र-। 


०) विप. । वस. । 
५) च. पपा, सात. ऋ. प्रषु. लाधौ ५, २,१० च; 
वैष. निसा. 20. माश्च २,६, १, ३८ ण्व इति पाठः 1 
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स्थाने लेटि प्रपु३ इति) । 
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५ पृक्ष इति वा पाति, स्यान्‌ (द. सार ठ. सक.) । 
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सा छाप, ए८८।९,९१], मतु 0 0८ तस. 
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ग अर्प. व्यु. च१। विपि (दोपि) गीषम्‌- 





~ 
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४) पाट? ओ पन्ये इति ब्मोध. (ख सा,सपा पे।१९, 
४०६। भा पृष्ठि इति पामे च, वैव पपा प ॐ गरम. 
यनि इति)! भि नो म॒ध्वारश्चे इत्येव सतः 
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*) उपु१ इति मा. (फ. प्रम., प्रपु१ इ 
<< दनि 0७., श्रम्‌ ( << ) इति 
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*सुक्सु इति द्वि पदे शोध 1 क्िम्‌- इतिवप्रा द्र! 


४} नाप 1 उस उप वि.५^८वच + कर्रि प्र । 

%) प्राठ 9 धण- (गण्डमालाख्य )> -णम्‌ दति शोध । 
सस्य "मदिमन्‌-- इति बिप॒ (अपामार्ग ) 1 

%) नाप (सप्राम-) । च्यु 2! -<-(4स्एष्‌ नेत्र 
"एष >) ~व 'सर्पायाम्‌” [वु (फ भरम्‌ „वैत 
पावा (६१,६३ (तु दे२, १७]) -< पृतना- इति? ]। 
%) सु तरगराऽ्यधयो चम्‌ इति पाठ श सरत्र 
"याहि यानवधैय व्॒याम्‌ इति दोधमतु "(देच्द्रतस्न)) 
धरतु (परपतामु) भस्मान्‌ (भति) शच (आय) आनयादि, 
(धरनी) थ्या ( हिमाम्‌ ) आवर्भय (च्छेदय [शति 
प्ति च)" इ्निदा द (त वृतीयस्य पादस्य न्द , 
ैवु पया पम यनि ति) + १ पामे २०८९ दद्‌ 

%) पर्यु शासु शमि पाठ (ह पषा प्रमु )" प्सु, 
(सष- > सापे सर्वु- ~> यय मुवा) 


‰भच्ड "परह धश इत्येतन्मूलमन्यत्‌ ॥ "सव्रक- >> 
"सक~ (सर्वः) इत्येत्मूलान्य्‌ (त छ ८,३१,१५ यन 
शासु नेप्र < सुकासु इत्येव ठ छन्द।,वैतु पया 
भरम यनि =ष्त्‌- + ।सप्त३ १ सुषु प्र इतीव ।तु 
५0 २,२९ 619) । 

%) भाप (युदध-क्मन-) 1 कत उप भाप <4८सु 
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इ १ [सन्नन्त नाधा |+ रावा 
भ्ल य चभा वते, < पृत्‌ = 
> }सुति-इति एप ५१५0 1३ ० ५ 
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१; द १,३३२; य १,३५.१. 
¶१एतनाज्य~ ज्ये छ २, १५, 
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ज; -ज्वेषु ऋ ३, ८, १०६७, 
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*) = पृर्सव्- \ उप. भवि क्तः भ्र, ॥ 

४) विप. ((युदकर्म-जनित-) ध्रम्‌-) 1 व्यु.2 1 "पतसुत- 
+ (५८य्द्‌ ॥*जन्मनि|>>भवि “मव्‌ >> मेभ. "भर->) 
भेर्- >>वस. प्रसुत्‌ वर्‌ू- >> भशर. यनि. विमागशारो- 
प्यादनव्र्रदेः (तु. पपा.) इति मतम्‌ 1 पुस्स (मप्२। + 
चतुर्‌ इनि सा, ०९५. प्रम, । 

९) नाप. ( सेमान-, चेना- ) स्यु. व. पृव- (व्र. 
पाउभो २,२,२०६ < 4८ इति) । 

५) रदन्‌ सपा. ऋ ६,७५.२ मा २२.३९ का ३१,२, 

3 ४,९,६.१ याट धद,१ या ९.१० प्रदिदाः दूनि पामे. । 

*) सपा. पृतना विष्णुः <> चतनाञ्येषु <> 
गरतनानयेषु (४८. व्नम्ये%) पाण १,५.९ एति पामे. (यु. 
प १३५२८) 1 ४ रिरि. (भय) 1 स्नु. 1 (दृष्या 


(<८वप्‌( हिसायाम्‌ 1 > वरि किरि) वृभू->उव, 
शतना-वध्->>रमप्र. यनि. । विरोधः € दि. द. । 

४) विप. (ृतना-जिल।ता्य-) 1 सयु. १ । पया. नाव 
ग्रः । सा, भ. एष. प्रभू. च <4८मन्‌ इति हृत्वा 
ग्ना ति प्राति.» वै. सा (र द ॥पा १०, २८] विव 
[रौ.] उप, < <८लि इति । पवना +( 4८यम्‌ 
[दितायाम्‌ {> कर्मर शयपि) पभ्य->>उय. “एवना- 
घ्य ->> नप्र. यनि. श्नि मनम्‌ ॥ 

9) सपा. शम्‌ <-> "नाजिम्‌ इति पामे. 1 

४) माप. । पपू प्र. स्पे. (प ५.१,१२९) 1 नना-भर 
शनि हतवा = वुमुरयुद- शति वें मा. एप, 0. प्र्‌.^ 
उप. <<“नङ (व. मादे {निप २०१५) काड८विवेतरि 
चा 1१.२४] या., <= <८भन्स्‌ दि मा. दे. (प) १॥ - 
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%) च्यु अभिमाति-यादया- टि दर ॥ 

%) माप !उप भवन्त-कत्‌ । थादिसवराऽभाव षाम 
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%) परिप (अस्ति-, चरम्‌- धरम )1 ङ्‌ प्र (पाड, 
२८) 1 ०) धचित्‌ वा क्वि द्र । 


%) सपा ैत्रा ५.०, श्यु इति पाठ (छ आन 
26 7 यनि शोध (तु भस्‌.) 1 


५) पाम ए ११६द्‌ श्द्र॥ 
% रपा पुन्य शनि पमि 1 
५) पाम १२०९३ धद 1 


ज्यन्‌- । विप (इन्द-) । उस 
मर उस (पाड र्‌, १५६), उपधा- 
५ नरिप, 


) = परथु-मनू- ! 


यः 
उप 
३, र कोष जगलो मप्‌ भर यसं (गा 


। 


५८ यूशप्रथ्‌ > 


२०९५ 


+पृथश्रय्‌ > 


~~~ ~~~ 





पधुच्यौ- -यी क १, 
१६८१७. 
परथु-चयस०- -यसि छ १०, 
३०,१; -याः ऋ २,४९.२. 
प्रथु-पक्षघ*- कसा ऋ ८, 
२६२३. 
पृथु पश्च" -दीवः ऋ ७,८३,१. 
एथु-पाजस ° -जसः ऋ २, 
६१,२; -जसा ऋ ८,४६, (५; 
८५०२] -जसे दे, ३, 9 
जाः ऋ ३,२५११; २०,५॥; 
११ ४,१०,१२११,२. 
एथु-पाणि- -णिः ऋ २, 
३८,२. 
परयु-प्रगाणः- -णम्‌ ऋ २,५,७. 
परु-प्गामन्‌०,५- -मा छ १, 
२७, १; कौ २,९८५; ज ४, 
४०६ 

¶प्रयु-व्ण~ -तः छ १,२८.१; 
मा १,१९ का१,५, शौ 
१२, ३, १४; पै १७, ३७, ५; 
घम्‌ छ १०, ८७, ३; मै ४, 
१४,८. 

__ थव नतः शी २०५१०१४ माना जन 


पते २,६.६५ ४; ३,१,११,१ 
भै, ४,३८ काठ ५, ६; 
३२,६; -्ासः छ १०१६९१६. 
प्रु-मात्र- तरम्‌ मे २,९.४५. 
चर्य-यामनू्- -°मन्‌ ऋ ६, 
६४,४. 
पथुःरदिमण' > शुपा्युरदम्‌"- 
-दमम्‌ तै ५,८,१२०२;३, 
षयु-शिरष"- राः शौ ५१५, 
१३. 
पृथु -शवस्‌*१५- -वसः कर १, 
११६,२१; €,४६,२४; -चसि 
ऋ ८, ४६,२१. 
ग यु-प्डका- -ण्के छ २, 
३२,९; मा २४, १०; का ३३, 
१४४५४, १,११, ३; मै४, 
१२,६; काठ १३, १६; शौ ७, 
४८,१; वै २०,१०,१२. 
परु-टो- -<णे ऋ १००८९१८; 
शौ २०,१२६,८. 
प्रथ्‌->>िथिमन्‌- -थिना* ऋ १, 


१८.५४ का १९.२०४ तै ४,७, 
२,१ म २, ११, २; काठ १८, 
७; क >८१७. 

ग प्रथिष्ट "टम्‌ ऋ १०,८५,१; 
तै १,२.१४, ६ ततौ ८, ३, १ 
पै ९६०६१. 

ग्रथमान.ना- -नः काठ २९, 
१४१; -नम्‌ मा २०, ३९; 
२९, ४१ का २२, ४, २११, 
1 ते ५,१,११,२४५ म ३,११, 
१; १६, २४; काठ ३८, ६; ४६५ 
२५ -ना काट७,१२; शौ १२, 
१,५५.१ १७, ६,३; -नाः मा 
र०४्०ःका २२, ४,५ ३, 
११, १; काठ ३८,६; धौ ११, 
१,३द; पै १६,९२१२; -नासः 
पै १०,५,८. 
प्रथयत्‌- -यन्‌ ऋ 2, १४, ५; ४, 

५३,२; €, १२, ६; ५१८ सि 
३,३१८; -यन्वः ऋ ५, ४३,५; 
भै ४, ९,3†; -यन्तम्‌ ए १०, 
४९१६, 





८,।५; ८, ५६,१ खि २, ८, 
१ दौ १,१९९ जे १,१८, २ 
शौ २०, ७१, १; -धिमामा 





भृप्रययित्वा काठ २५१५ क ३९, 
२. 





*) विप,। वस, उप. आदुदाततम्‌ उस, (षा ६,२,११९) । 

४) विप. । वस. पूप, स्वरः 

५) विप. ((विद्लीर्णावकाद्य- योनि-) । व. उप, भाप 
प्रता (च. वे, 0. प्रभू; वेतु. सा. «^ इति) । 

५) उप. प्र<८गा~+ मनिन्‌ प्र. ( क. रफ. ०७. तु. 
खा. उप. प्र-गाम~ (-<-प्र<८गम्‌ | इति) ॥ 

९) चिप. [यक्ञ- (च छ, २,५।तु. भा. सा. ॐ यतु. 
0९. रयिन] । यस. अन्तोदापत्वम्‌ उस. (पा द, 
२४१७५) ॥ ४) स्वप. । पस. 1 

४) नाप. (शाम्‌-) ४ सेन दटमित्य्थं भण्‌ प्र ल्क, 
२५७) 1 ण) व्य. [दिप (षु. सा. पय। षने 
स्थते विप. इति)) 1 

3) दिव, ((श्रषम-चन्रयती-। सिनीवाली) ॥ ग्धु- ११ 
प. श्युस्तु* इनि तदव या (११, २२. ऽप १५ 


४९1) प्र. बस. कतवा पूष. = वरिशार- इति, उप, च 
~ केरा-सघात- ! तु. ०४. भ्र. { वा जघन , 14. व. 
सा.। वा खति- वेति । ( “धय [श्रायम्ये। >>) "यम 
> एथु- । प्रथम- 1+ ( «८२प्‌ दीपौ] > क्तरि) 
"उष्टु- (= “चन्द्र (वु. उड) > यर. "ृयु-गष्टु- 
>> पि प.) पयष्ड- (१ कैका > चमर. मनि. 
हनि मनम्‌ । ध 

५) विप. (शरास दद्राणी- ) ४ यस. ~ 
शनि उप, मैय. < “दए-माय- (व्‌. पश. दो शनि ह्न्‌- 
पर्यायः; धेत फ. प्रन. उप. = स्ट [अर्पः १} इनाय, 
तदनु वे. शा. ० एष्व = सुबा- (क 
कटाप-) इति)! ४) ठु. मू-मन- >> मूमना, 
भूम्ना, मूना (द. 1, ५५१२१ प्र्‌. )॥ 

५) गपा. "मानः "मानम्‌ इनि पभ, ॥ 


<पृयूःपय्‌> 


२०९६ 


प्थिवी- 


------------------------------------------------ वववं 





प्रथस्‌ -य अ १०,१८१,१, ते 
` ४,२,९,१०. पे २,८,१५४ काठ 
१९द, १६९.३९.२, कौ २,२५, 
ञे २,५, ७, रसौ १३, ९, २, 
-थम ऋ १०,८९,११ 
प्रथघ्-व(त्‌>>)ोरी- -तीम्‌ मा 
१३, १५७, १९, १२. १५, ६४, 
का १४,२.२, १५, ४, २, १६, 
७,६, ते ७, २,९,१, ३, ६, १, 
४,३,३, मै २, ८, १४, काठ 
३९,३१ ९०,५ 
प्र(थ>>)या९- -धाम्‌ पै ५, १५,६ 
प्रथा(न>>)ना*~ -ना ऋ १, | 
१२, -नाम्‌ ऋ ६,६४,३ 
भृप्रयि(त>>ोता- -ता काठ २५, 
५, क 2९०२ 
पृथक्‌ ऋ १,१३१, २२, १५०,१, 
२, १७,३०२४,१४, २, ५६०४२ 
<, ४३,।१८, २९], १००, ७, 
९१८६९१२, १०, ४४,६, ९११७, 
१०१,४, १४२,४, चि ७,१०९, 
२५, मा |१२,९०, ११६, १२, 
२५ ए ६, १५, १६, २७, 
६५, ५७, २९, ४०, २८, ३२, 





३५, का †१३, ५ ६, ७, १५ 


४,२.११, १५, १, ५, ४१३२, 
८,५, १६१ ७,१, २२, ४,१२.५ 
३०,३,९,११, ते १,३,०५४,३, 
,२, ५.५, ४,११, १. १, 
९५२, २, ७,१२, ८,१२२, ३, 
११,२, 8, ११,४, १४, १०, 
काट ७,१२९, १४, १६, १२], 
२७, १०९ २९, १४५, २५, 
१७],क ६३, २५, 3, २६, 
९२, ७८, १५१, कौ २,३३३, 
११०८, जे ३, २८, च, 
शौ ३,१७.१, १९,६, ४,१५ 
२, ३२, ४,२०१२्‌, ५ २०, ७, 
७,४७,१, ९,१.३२, ११, ७१०, 
१३१२२, १२, ३, २१, †२०, 
७२,१२, ९४,६, पै १,५६,३, 
रर्रणर, ७३,३, ५, ७, २९, 
५, ६,३,६, ७१३, १,९, 
५, २४,८, ११, ७, १२, १३, 
९१०, १४८, ३, ६, १६, ३२, 
०११५४०४, १,५५.२, १७,३८, 
१, १९.४.२,९११२, १८४ 
एथक्‌-सदछ"- -खाम्याम्‌ शौ १९, 
>२,१९ 


पथिः- -थिम्‌ ऋ १,११२.१५ 
` पार्थः यानित ४,४८ब्‌ 


पाण्य" -ध्य. ऋ १०,९३,१५ 


पृथिवी" <वि ऋ ६,५१,५, मा १, 


२५, १०, ०३, का १,९, २, 
१९,७.३, ते १,१ ९,१ २,२, 
२,२, म १,१,१०,२ ७,१६.९, 
१,१०.१४१ १, -ण्विक्र, 
२२,१५,२,३१,५, २,५४४.८५ 
६९१५, ८४,१, ६, ६८१४१०२ 
९३, १)], १०,१८, ११, ५९, 
1८-१०}, मा २, ५.१९, ९९, 
१२,१०३, ३५, ५, २१, ३६, 
१३, का ३,१, ५, १२, ७, ४, 
१२५ ७,२, २५, ४, ५, २०], 
२६, १, १३, ते २,२,१०, र, 
४, १,९,२, २,७,१, ९.४ 
२,७, ७, १४, ४, १द्‌ रु, 
काठ १,९, १०, १२, १६, ७, 
१४,२१,८. ३५ ३२, ३८.१३, 
२९३, क १९, २५, ५, ४७, 
८५८ ४, शौ ७,१९,१०, १२, 
१, ११, १२, १४.१६, २३, 


पथवान'~ ने छ २०,९३,१४ 





२४, ३०, २६, ४६, ४९ ६२, 





। सो भावि मसुन्‌्र पर ४,१०९ (ण्म क्क [पव त्न --------- भवे भुन्‌ प्र [पाड ७, १८९ (तु एए 0 
प्र.भ सा (छ १०, १८१,१। वरिषटपुय पर्याय व्यप 
दति) 1 ४) पामे १२०९३द्र। °) विष 
(धथिगी") । पवाद्यनन्त ध्रानि 1 ५) अदा श्षानन-तम्‌ 1 

% पपि (भिम [रे फूषक्‌-)) >> द्वि रादूवा कपि 
(अव्यु 1। स्तु ?। +य (= "कृष्‌ "पिच्छ" (= «८ भिद्‌) 
नैस्म्णकरन्‌ भ्र उस (दतु या॥५,०५ पाड (१,१३५] 


< पम्‌ [शस्त] दति, छ प्रम ( श्रय | 


पिर्गाग] >) य्‌- + (+८मण्य >>) जक्‌- दूताय) 
५) णग प्रपग्‌ पोचत्‌ द्यस्य स्याने नसि ४, १०६ 

मना १५६ प्रनदू चोयव्‌ दा, तैमा १०, १,३ घ्र * 
यापद्पभे। 


भो पम पृ१०्३९ ९.1 >) कल अरोदार । 





1६८ २,१९.३,५०, पे १५,२, 
%) व्यप (राजन्‌ ।=षयि- इति सा॥)। व्यु । 
9) = एभी- । व्यप (राक (पन्य) | 1 । 
„ *) नाप (हविस्‌) । तस्यदमीय अण्‌ प्र तत्सरथ (तु 
ववा १,७,७.४ {माद्य पदेधणतु पृथी) । ४ 
2) ज्य । अयाय ण्य प्र उस [पा ४,१,१७२्‌ 
4 वं प्रमृ च,प्तुसा नपा-1 ए -दति)]। 
) वप्रा । च्यु १। दिष्‌ (षिारा-मूमि [कौ १२, 
१७११.) <-५/्‌ [विल्लरे। इति, नाप (भूमि-)< 
छ्य (= क ६ १ = "नियाति ]) इति, नाप, 
> | छत) “तति वती->ननेप्र, 
व म्‌।या।१,१३। पाड {१,१५०॥ व्य्‌ 


भया ६ 
० खा. गि >्वम्‌ ये (1 2 द्र 1 


पृथिवी- 


२०९७ 


पृथिवी- 


~ ---------------------------~-------- - --------------- ------------ 
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७,४२।१६,.४३,१५॥, ५४, ९, 
५९,३,५८,७, ६०, २, ८३, ५, 
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म) पपि. (नघ्दू-) 1 वन, । 
म) नाप. (दषिभिगितए-) 1 पम. भन्नोरत्तः॥ 
१) विष. (षठ, यरा) 1 पा. नवप्रदः। "्व्‌-उग दपि 


॥ दग. अन्तो एतः उस. (पा ६,२, 


प्रपतु- 


२१०८ 
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नै १४,२१, काठ ४७, ७, 
-तान्‌ण्मा २९.२७, का रद, 
९,२, मे ३, १४,९ 

पषद्चाण-> पार्पद्राण^- -ण ऋ 
<,५१,२, ति ३,३.२० 

पृषध्र प्र ऋ ८,५२,२, सिदे,४,२ 

पृषयोः यै १२ ३,७ 

पातकः -कानि शौ २०,१३५.३ 

पपषातफी- -की शषौ १४,२,४८ 

ष्टण ऋ २,४९.४ 

श्पृष्ट- पच्छ द्र 

रृष्टभ- -ट वड १,९८, २४, ७,५,२, 
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१, १२, ४, १४, ९, काठ ४, 
१६५, ११.१३, २०, १५, २२, 
१४. १५, ४०.३५, जै ३, ३८, 
१, पै १९.३५६ 

{ष्ट यन्धु- -नन्धो क्र २३,२० 
३, ते ३,१,११,७, मै२,१३,११ 
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शष्ट, ष्टी" -टय शौ ४, २, ६, 


९१२, ६ २,८,५, १६. 
१०१,३५०, १३९९ -िभि 
काठ म च्व च ८५५ १,५०५.५ ०४१२४ ज, पै ८ ८,४, 








श्ष्टि, 


शिम्य काठ ४३, ६० पै १, 
१५,४२, ४,७, ५, ९, ३, १२, 
१९, ३१, १३, -िम्‌ पौ २, 
>४९य] र, ज ३,२१, १४११, 
ष्टी ! कु १०,८७,१०, मा २०, 
८, का २१,७,७, मै ३,११, ८, 
काट २८,४, शौ २, ५, ५, ३०, 
२, ५,२३,९, ६, ३२, २, ५०१ 
१, ८,३.१०, ९ १३,१५,१०, 
२,४, ९, २०, ११, १०, १४, 
१६, ०, १२, १९, ४५, १, 
५,२६, १, ७, २, ६, १५, ४, 
१,१८, ७, ९, १६, ६, १०], 
५९,४, ७५, ५ ८६, ४,१३७, 





‰) धा अर्थ ४ । नाप (मृग )। कतच प्र (पाड ३, 
१११) अमा |पक्षि। पृपत्‌- ‡+ मत्वर्थीय शच प्र 
इति (बैठ दु रक (या २२] यथाक्रम «ष इति 


+८ष्च्छ इति च) 1 


०) सप्र ण्त्‌ < >>°तान्‌. इति पाभे । 
०) व्यप ।च्यु१। एषो(पत्‌-उ)दान- 


१०९1 
%) °्न॒ इति पाठ ° यनि दोघ ( 


न ध (-<- 4८) इति ७५ । 


इति पाका {६ ३, 
५) अपत्यार्थे घण प्र । 


ठ ऋ, मूको ) । 
9 व्यप (षि) द्यु पपा नावम्रह । <पुषत्‌- 


भ्रष्ट ऊर्य इति पद्‌ 

*) विष ([षवीप्र। आ 
(=५स्छर) इतिय भा 
ण्व, भा सा पक] 
< 4धृच्छ (भने (स्व “रुतौ 
भ ।नेप्र < (4/स्न ~> कर्तरि) शष्ट इति मतम्‌ । 

1) विष ((शदेव-वधु * देवाभिगन | अमि ) 1 रष्ष्ट्- 


) नाय (एृष्ठस्थि [तु शौ 


इति ए) । 


मि)। यु ०। << 


सास ।या७,२३। प्रम 
< «प्‌ ।सेचने। इति, 
१) इति उ म 0४५ छार, 


९) पाठ ? ऋषय इति शोध । सस्थ॒शभोव > 
माय्द्‌ ड इति श्शेपतु > सवत इति, श्शक्र> 
चक्र (किप ) इति शोधा जपि द्र (ह अरत . मूको ) । 
इ ्ररारर्भिन्स्य सतो धान्यराेरिद सुतिर्मवति । 

*) नाप (पदाज्य )। च्यु 2। नैम < ध्रपदा(द्‌ जा) 
ज्यक (यतु शक <-पपत्‌ + आ^८तक इति 2} 1 

५ निदेदनी या एपातकी इति पाठ ४ निद्ह नित्य 
मर्क इति भोघ (तु सपा यै १८ ११ ८ 
शमरघातकी इति पामे )। सस्य श्ताम्‌ > स्वाम्‌ (= तमम्‌ ) 
इनि दोधो्पिद्र (तु सपा पै मरो तवापि सुदति 
पाड समान दोघ ) । 

>) एष उरौ इति पार 2 (ष्ष्->सत१) ष्(ष्ट> 

॥रदिताया}ष्ट उपय इति श्खस उर पृष्ठे दिवो धर्ता? 
त्यवमिन्द सुतो भवतीति छ्त्वारोध दर (वतु पपा 





१२.१.२४] । लु २। 
नैष <णस्थि- (वैत <«८ खश इत्यन्ये) । 
०) = प्रि (पाश्वस्थ-असव ) । 
%) स्पाज्लौ १०,८,८ प्रटय इति पामे । 
२) सपाततै ५७१७१ ष्टभि इति पाम । 
५) सया ते ७३,१९१ 'ष्टीम्य इति पाभ । 
य) पृ्िम्य मजभ्य इत्यस्य स्थान सपा शौ १,१२, 
५, चठुम्यं अब्गभ्य इात पाभ । 


%) पाठ ४ (पृष्ठि [= शष्ठ] ११) प्रर (यु 
रोक्स्य षात्‌ ) इति शोध । सपा कहर ८, ८ प्रभ 

ब्याम्‌ रः इति श्ये (चतु पपा 
॥ (अयत | 858 च दृष्टिम्‌ इति. 
दध )। सपा ऋ ९८५. ३९२ को २,५३९े द, 
४१०२ छष्टिम्‌ इति पामे । 


भवि वे सा = प्दवय राक्षस- इति १। 


-श्षटि.ष्टी-> २१०९ पृष्ठष्टा- 
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काठ ४०, ५; -ष्टाः काठ २१, 
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मा १०,१९०; १७.६५ का ११, 
९,४ग} १८, ६.२; तै ४,६,५.१; 
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१२,७,१०; ९८.४५, १४ पै ३, 





*) चौ" इति मूको. 1 ०) पमि. षू. २१०८ ¢ द । 
०) सपा. ण्दटीभिः< >> टया इति पमि. । 

५) पामे षू. २१०८ ¶ द्र. 1 

०) वपि, ( करिमि- )। तव्रभवीयः 
(पा ४,३,५६) । ॥ 
९) माप, (वहन-)। च्यु.१। < (+८“प्‌ >>) 4८पृष्‌ 
1= <८वह्‌ "वहने" 1 

४) विप. ([शरष्ठ-वाद्‌-। अनडइद- 
उस. उप. कर्लरि < +८वह्‌ । 

4) = पदि-वद- । उप. भ. एव विशयः 1 

# पाठः १ ( «यप्‌ (छौ! > ) ष्टि = [तदिन 
टपा (व्प्या-) > -दटया (१ इति सोध- (तु. रपा. 
1 तो ६, १२, ३ । पुरप्मी इत्यन च दपाल्य शत्य 
चरि.)। 

४) नाप. स्रौ. (ररना- 
इति १) [पृष्‌ 
मम} ^पूष्‌- ‡ स्यः भ्र. 


टः पयः प्र, उस. 
%) पस. अन्तोदात्तः! 


{= पृशि-गद- )॥ 


य. सा.; वैतु. अन्ये =वटवा- 
4.८ (म्पे =श्यन्पे) 
उसे, (वा ४,२,९८ व. 


वडवाया अर्थे <-रेपृषटि- इतीय ए. भग्‌ ॥) 1 

1) वप्रा. । नाप. ( देदभाग-, शिखर, सामम्‌- प्रभृ.) 1 
च्यु.१। < ८ “ुष्‌ [= 4८“ (बधा, विपरीन-भवि, 
ऊर्मय, श्न) }; कैत. < (८सपृर >) ^^“¶ृग्‌ 
इतीव माश (१२, २, २,११ (तुया ४ ३॥), < ५पृप्‌ 
[अर्थः १| इनि पाठ (२, १२ अमा , < (म 3८ स्या >) 
प्रस्थ दति तष. प्र. {॥ =) = रपा. तआ ३.१०, 
५ आपधरौ २७,११,४॥ तांश १,७,६९ त॒ पृष इति षम, । 

०) पिष. (दून मन्न (= लोप) 1 चर. एय स्- 
= (4८११ (च्य 7धुधस्‌- श्नि श्वा “दस्देन पनम 
श्नि बा. (व. पि. श्मिनात्र। सा चव र. = पर 
इति, नप. ०. = मामन्‌- श्शिय{)1 

०) गपा. लि ५,१५.४ प्रधिम्‌ शपि कभ. १ 

र) सपा. कः ९,१११.१ मुतस्व {1 पभ. 

५) नाप. ( शृटसा-प्सि-) 1 गो = मपा. मरा ५५, 
२५१ पि १,८.१४.० काठ १५५ शौ १२, भ.अ१तु 


ण्टेहति पनि. 
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२११० 
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$" कव ववद्स्धदयदद्द्धङ्धददद्वङददङ द द 
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वली" प ५,३,५, 

वोिष्ठ- ष पौ १०,४,.१९.१ 

६,१६.९, टम्‌) मा ३०,८ 

फा २४,१,८ 

प्‌।तक्रत~ «^पू>पून-तु- द. 

पोठुद्रव- गपूतृट- दर. 

िव्मेन्नास्तिफमास्य पे १,५९, छ 
च 


शोर, पोनमल्य- परथ पुत~ द्र. 
पर-पर प ०८,४-रः 





ए २,११,११०.८.६१,६. कौ २, 
९३०, शी २०, ११८,२, रम 


9} पाठ 2 (षभ्जि्ट-> भवि) पोजिष्य ~स ) 
ोञ्नि्ी- { सथ माव > टी 
4 = सु्ञिष्टानि इति २)। 
५)नाप (पौजाऽऽ्ीविन्‌-) 1 ययु १ "पोञ्जञ- (*जलाऽऽ- 
जीव विशेप-2) + ( 
(आजीविन्‌ )> कास 
नोवप्रह, धैतु म (अपत्या 
*) सपा तना ३,४ 
%)वप्राल्यु?\ 
२) पाठर ग्रा (गरो) इति 
६२१० इत्यन टि © 
छ य (३४२ प्रश्‌ यनि 
विप ("वल प्रत्‌ । आश्न्‌ 


[च्‌१। इति रोध (षु, 


दप्‌। "भोजन । >> कर्तरि ) दष्ट 
पोन्जेट-> मप्र यनि (द पपा. 
व्याय। -<-षुभ्जि्ठ- इति ?) । 
*५,१ "टम्‌ इति पाभ । 


शोध (तु ण्वीर | ६, 
म्रद च, वतु प्रपा सा, 
न एवे सर इतीव) 1 
न्‌ तु सा])। मर (बल) 


+ (५८ > कतरि ) भर >> उस *मर.भर->- 
च्यु | नेप्र यनि इति (कठव त्ता एफ भ्रश चन् 
= अर्‌ ।-< ध्‌ इति) । 
मक्रिया द्र (लु ०) विष ((शरमाद-वत्‌ । उत्स ,सोम-) 1 उस [4 
र [1 > भवे *भर- इति पूप । रेपण्टि द्र, । 
वक्त चतुवे.सा त्ष नाप यित 
1 ट नाप ([पूरयित्‌-। सोम )]। 


>) व्यप (ऋषि )1उस ८ 
इति पूप देयश्रि डः 


+ ।*श्दे/ ~ मवि) भर 


२११३ 


भ्रकरःविद्‌- 


स 





च ५,७४,४} ८,३, (२,१३.९) 
१२; -रायण् ऋ ५, ७४, ४; 
-रास. छ ८, ५४, १९ -रेण 
भ्‌ ८, ५०,५६यिप, २, चः 

क -रेणः प १३,१०,६. 

पोख्कुत्स-पौरडप्सि-परउतस्य- 

पु द्र. हि 
श्षोरप-, रेदौरूप*~ पुस्प- द्र. 
पीर्पाक्तःर प ९,६,०१५. 
पौर्येय- पुर द्र. 


=>, 

पोणमास, 'सो- 4/९ द्र. 
पल्स पुल्कस दर. 

पष्क रपुष्कट- द्र. 

पोष्य, "णो- य्‌ ब्र 

थ॒म्ञ व १,१०.३० (५,१०.९) २१५ ५ ९५, [३९ (५, १०, ९) 





८,४९.४५; ५०, ६ सि ३,१, 
५९, पकौ, स्वथ चौ 
४,३३, ३1०, प ४, २९.३० 
६९, २५, ८१. 

शः“ अनजा ऋ ५,५४.१. 

पप्---जाचिषिम्को १,२०५ अ, 
२२,५. 

भ्र-डगः- "गम्‌ व १०, १३०३६ मा 
१५, ११६ का रद, ३.५ तै ४, 
४,२,१; मै २,८,९; २०९. ४५ 
काठ १७,८; क २६,५. 

भुप्रग-चित्‌"- -चिवम्‌" ते ५,४, 

११, १; कठ २१, ४करे६, 
१९; -चिता काठ २१, ४क 
२३१,१९. 








प्डग-चितिष्- -तिम पे ३ ४७१". 
प्र-कद्ूव- -ताः ऋ १, १९१ 
४७. 
शथ-कनिक्रदत्‌- प५८कवू.नद्‌ 
प्र<८कम्‌ >> प्रकाम -माय मा 
२३०,१२; का ३४, २०४. 
म्रकामो (म-ढ) चण -ायमा 
३०,९; का २४,१०१. 
ग्र <८कस्प्‌ >> श्रु-कम्पित, ताण~ -ता, 
ताः सि २,१,२. 
ध्-करितृ- १५८९ (विक्षेपे) द्र. 
प्रक्‌ >> काटि, प्रारुल्यत काठ 
१०, ६. 
भरकर" ~> मकट-धिद्‌"~ -वित्‌, दू 
ऋऋ ७, १८,१५. 





*) भाष, (वलाहिशय-)। पस, "वरमदु- > नगर 
४ (वहु. सा. व्यप. इति) । 
) व्यप. ( रवि-) । उस. (५८य्‌ । "शब्द > मवि) 
भर- इति पू. 1 देय मतम्‌ । भद्रा (५८पद्‌ > कलेर) 
स *पावर->> यनि. । सस्य. {भावन्‌ 
(+८मपप्‌ {लभि। >> ) भापन्‌ इति चोधः (ठ. 
1 नक्षन्‌ इति) 1 
०) सपा. खि ॥३,६,१। शपग्रासः ‡ इति 
प्रोधितः पाभ. । 0 
५) विप, ("वेगवत्‌ *वेगे 
८ पिप, <] रथ-~) । उस. (4 ।- वेगे! 
ह मुर- इति पृप. । दें गतम्‌ । 
पाठः १ पूरया( प-आ )घ-> -पासः ।्र३। इति 
शेषः (तु. पमे.) 1 । 
र सपा. -छ १,१९१,२ ऊुरारासः इति पामि. 1 
न) ५ अन्य, । उद्‌: (पि ४,११) 1 
) प्र (सतुगन्ति) इति क्रिड.1 
= पुरस्‌ प. युक्तः कथ. वु, प्र ५७३९ 011 
। . षू 
2) पाठय (खा ।अ<८मान्न्‌ (= «मन्व , <८सर | 
क > योषि मघुर (ल. सस्य. चल इति) 
1 ॥ फोधः (त॒. (छ. ४४ 
» १२]; वेतु. वे. 
दति) \ तु. वें. सा- मपु१ इति, तष्ट. उपु१ 
अ 
) पाठः १ म-मा८५िय्‌ (=+/्ास्‌।ासने = “स्तुती ) 
तेष१-य-३१ 


~> ठि उपुप भर---आा-शिवि इत्यव शोष्यः (व॒. सपा. छ 
1८, ९३, १६। प्रज ~छप्‌ ~> श्र"जाह्ये इति 
पामे,, ।अत। 25 च; वैठ. यनि. ख्यं किप. सतप 
५८ इति सा., << मा श्र वा धि वा 
वेति भ. प्र. श्र इति साभ, इतीव च, यनि. सूपं 


क्रिष. असत्‌ = आ-द्विस्‌- इत्यस्य १ इति च 
पषे।88. १) । 
9) वप्रा नार न (शख-+भनोऽ्रमाग-) । ल्यु १ 


पपा, नावरः । =< प्रयुग- इति परा ४, १३० 
अउन ( = वज्‌ ) इति 0५. । शेषं वैश. द्र, ॥ 

म) ठु. यथायं रोण विद, द्रोण यिति- टि.। 

२) सपा. श्चितम्‌ <> शचितिम्‌ इति पाभ. । 

०) नाप, (विपधरमेद्‌-) । प्रस. अन्तोदात्तः ॥ 

२) भाप. । घजन्ते थादि-खरः + 

थ) माप. । उस. उ ५८बद्‌ + क्यप्‌ प्र. (पा ३, 
१,१०६) । 

ग) वकण इति खरः १ यनि. शयेधः। 

नोधा. गतौ उत्तः (ठ. निष २,१४) 1 श 

५) भाप, ( श्र्वः )। च्ु.21 वैपर -लमनषर- । र्ध 
दि. द्र. । 

ण) =ग्व-वद्‌-। विप उ, उप, करैर -<^/दिय्‌ 
[लभे] 1 बा. क्रिवि. । सस्य. (छवा >> नप्र, मा 
[गवौ।>>) भिमानः ( गच्छन्तः) । श्दवपूवं यच्छन्तः 


भ्रकन्पयन्‌- 


२११४ 


भक 


१ 


श्र-कटरा- -एः शौ ९.१, २१, पै १६, 
३४,१ 
भ-कार- प्र्८कद्र, 
श्र4८कार्‌ >> चकार › प्रकाशते सि 
२,१,४२. 
प्रकाश्य -श च १०, १२४,६, 
मे दे,८४ब्‌, -वाम्‌ वृते १,५, 
२,३१५,३५९,२, मे ३,८००्‌/ 
काट ९,१९१ु, ५दे,०२५, दप 
२०, ५२,७, -रेन मा २५, २, 
का २७, २, १, तै ५,७,१२,१, 
१४,१, मै ३, १५,२, काठ ५३, 
२४ 
भ चुकशत्‌- -दात्‌ ऋ ४,५३.४ 
पराकाश -धो तै १, ८, १८, 
॥१| 
प९८कित्‌' >> केति,चिकरित्, रचि 
कितिष् १,९१, १, मा १९, 
५२, का २१, ४, २, तै२, ६, 
१२१, मे ४,१०,६, काठ २१, 
१४, प्रचिकिद्धि ऋ ८, ६९, ३ 
भर॒ ""चिकेत ऋ ५ १९, १, तै 





२,२,१२.४ प्रचिकितु चत्र ७, 


११०३ ध्र “चिरत छ र, 
१८६,९, 
भरः" "चेक्ति ऋ ६, ६१, १३ 
श्राचिदितत्‌ ऋ ७,८०, {(७८, 
३)२। 
†्रचिकित्स>त्सा छर २,९१, 
॥२३, 2, ४७, १०, मा ३९, 
२३, का ३,१.१५ 
भनकेत- -तः प्र २,९४, ५, ११ ३, 

१,३,२०,१५, ७, ११,।१, १०, 
१०४,६.।३३,१२,१०.१२९,२, 
मा २७११८, का २३.११२, 
तै ४,४,१,२, ५, २, ६, १५, 
काठः १७,७, २७, १७, क रद, 
६, कौ २, १०९९], ये १२१, 
६1, -तम्‌ ऋ २,१७,७, -तेन। 
मा १५,६,पा ६.२, ३, 
२,८,८, -म. छ ७, ३३, ९, 
१०,७,१ 

भ^८कुप्‌ > र ऊुषित- -तान्‌ श्र २, 
१२, २ सि ५,५, ११२ शौ 
२०, ३४, २, १३, ७,२ 

म+छ(वधा).य शय. ऋ १,११२, 
त ननन भर" ष्व, प्र (रष्व) र द, 





२१, ध्र "पि क्र १०, 
९६,११, शौ २०, ३०, १, 
स्थो प्र, १५, १० 
४,१४.१२, ज ४,११,३, प्र*"” 
एण्य ऋ १, १३८. > 
शणप्तम्‌ कर १, १२२,४,१८६, 
१०,५, ४१।९ (१०,९४,५)।, 
७, ३१,१०,३४,९,३६,८, ५३, 
२,अ४,१०,३, दौ १,३२८ 
२, ११४२, त १, ३४, ६, ४, 
२९०७, शौ २०,७३,३, श्र्टणु- 
ध्वम्‌ ) छर १,१००, ४, १८६, 
१०, ५,४१,।६९, १०, ६४, ७]. 
७,२९.८, मै ८,१४.०. 
[परम(इय्ल); ऋ <, ६९१८५, 
११२ १,३६०, § १,३८.१. 
शचकरे क्र ८, ४, ५, चक्र शौ 
१२.२०५ पै १७.२०५ ^ 
कयं ऋ १, १०३, ५७, प्न ^ 
भृत छ ९, १२४, ५, प्र 
(अद्या) ऋ ५३०८५ 
भकार--रेणसि ७,७,९ 
मर चक्राण -णम्‌ श्र ९, १ ५, ७. 





( पलायमाना ) भोजनानि जह › इति वा [वठया 
1६, ६ । प्रग प्र-कला- ( लष्वी- कला- )+(+^८^बिद्‌ 
{साने >> क्तैरि ) विद्‌- इतीव उस चरला = णिन्‌ 
वि या = अन्ञ-। च सा], =करिवि !त ल्म 
एप्प 1 इत्येव विविध पदयन्त वा अपारयिष्णव +| 

*) विप {["तरद-] मघु-विन्दु ) वयु ४। (-५८दप्‌ (वषे 
= तरर भावे (>>) "ृषख- >> नैप्र॒ यनि \ सरथ 
कदया- इति नाप सत्‌ =मधु कोश- इति क्त्वा (ब्‌ 
(रक्षे = मान।>) "वुषस्ा-~> सैपर यनि इत्यनयो 
प्रादि विपय-विवेके द्रं । एतदनु ए ११०४ ग्रताडन्या 
अये छो निदेशो नेष्ट । ध्यगेवाऽस्य निदेश इ (वैढ 
छ पर्य प्रताडनी-परेण कुशा- इत्यनेनैव प्रकटा 
इत्यस्य कोऽपि सचन्ध इतीव [दे पपा १])। 

०) पा. ख॒ ४,२ चकासति इति पामे । 


पूप दीरथशव। यैष 


उमप्रग कान्तम्‌ इति ए )। 


(दमि) इति + शेष ध्र 


वौ २९१८. त ३,५०.१० 
°) भाप । घभन्ते यादि स्वर्‌ । 
५) अधिक पाटथिन्त्य ह मै) 


नाप ( देण. )। गह उप 


२०३ेख अपिदर । 
9 = “ति्‌ । धा ज्ञानि यति । 


० केदिमपु१ (तुव कत ज्छभ्रम, कैसा 


अधिकरणे घर्‌ प्र 


ञ्ा। 


०९, १० गोना २,२,१३ 

न्तेन इति पराम । 

त॒ वे साम मप्र (मरत) इति, विव प्रप्र 
७०८ द्र | ध 


घ, ० अर्‌, वैत सागर 


कडि, ९6 1२,१६५] मास्यत्ताम्‌ र 2 श्त 


ति शोधुकरौ । 


भ्न 


२११५ 


प्रकीडिन्‌- 





विनि र 


अ<८एत्‌ (घ्ने), भ्रएन्तति शौ १२,४ 
७, प १७,१६,८ 
भ-दन्तु- वानाम्‌ ४,५,३,१, 
भ २,९, ३, काट १७, १२, 
फ २७, 
य८टप्‌ ,ग्रषपतम्‌ प्र २७,१२. 
प्र-टपत्‌- -पन्त पै ८,१८,१. 

अ<८९ू(विकद), श्र"" किरति तै द, २, 

७,४बृ. 
भ्र करतु -तारम्‌ मा ३०, १२, 
का २४, २,४. 

अ <८फरदप्‌ > कहप्‌, प्र" " "कल्पताम्‌ 
शषौ ५,५७,२ 

_ अर-कलपयत्‌^- “यन्‌ शौ १९,८,१. 

मनफेत- भवत्‌ द्र. 

-अ५८द्‌ ्द्‌> कन्दि, प्र॒ भविक 
दत्‌, ह ९,७७, १, दौ १,५५.६ 
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५४६७, २,९६, २२८१ ४६२९, 





४९३, जे १,१२,१,१०,२, २५५ 





*) सस्थ श्वाजा >> -जान्‌ (जौ), 


("भमि-दिन ->>) मभिदिच , णहरिप्मन्त. >> -प्मत 
[द्विरे। इत्ति दोधा स्युरिति शत्रा चव (याजिना ) 
वाजान्‌ सुम्नयु (अग्नि ) देवान्‌ ( प्रति ) प्र-जिगाति 
( भर-गमयति = प्रणयति }" इति बा॒(वैतु प्र ।भवन्ति। 
इति छत्व क्रिड इतीव सा प्रभृ %। एतदनु घ्र 


१२२० सस्य जिगाति इति नेष्टम्‌ । 


४) = सपा, माश १,४,१,७, ८, ९ तेना ३० ५५२१ 
आधौ १,२,७ शाधौ २,४,७ माधरौ १,५.१,२४ । गोत्रा १, 


५ २्देतुक्मि। 
%) सस्थ. अच्छ इति द्वि युक्त 


धर ५५ मतो निदेश शोध्य, (कतु. अन्ये थ॒च्छ इत्युपसग 
५) तु सस्य टि अप। 
११. 


४) सपा पै २,५९.० प्रा्रव्‌ इति पभ । 


इत्यव ४) 1 
५) तु स्स्थ.टि उप 
ह) तु सस्य. रि. चा 


ग्जमि-यव > 


प्रथम्‌ द्र! 


=) पाट 


क्म इति इत्वा | >) सपा 





सस्य. टि प्रि। 


) सपा 'दते<<~> ष्ठते 
2 (चद्‌ >) अरीन शा 
शतो १९,४९,९ प्रतीत्य इति पामे. 1 
०) अ्रषु१(ढ ऋ 
दुबे घा गमने सतति, सा. 
४) भि (सेना-)। 

) सपा पै १७,१९.४ प्रतिजमरादुम्‌ इति पाभे.। 
यवु सस्य. टि. 


५) सपा सि ४,५,२१ प्रेहि इति पामे ! 
4) प्र अ इति पपा 
४) विप, (।प्रसलुवत्‌-1 धनिन्‌-)। धा स्तुतौ 
छृत्वा < दइप्यनेनाऽ्भद (तं सा , 
0४ धा मतौ उत्तिरिति १) । शानन्त 
[=चित्‌। +न >> ष्व ~> नप्र सस्य ) चन्‌ इति 
ङ्त्व चिद्‌ इत्येतत्पर्यायात्‌ सतोऽपरस्मात्‌ चन्‌ 


शोध (ठ 0 पा) । 
तौ एतनिरिति 


वैत वें ण्व 
प्राति । (धचत्‌ 
इत्येतस्मात्‌ 


इति पामे । 
इति शोध । 


३,५८.१ भख , 0. उछ. प्रग 
निगरणे सुतौ वेति) । 


भभि। 


भरने 





२११८ 





३,४६,१०§, २१७१४, २०११० 
३४, २१६, ३८, ७, प्र(गायत) 
ऋ ८, १०१, ५, कौ १, २५५, 
सै १९२०, 


प्र॒ समासिपु ऋ <, १,५, 
यौ ९,२७१. ज १,१८,९,४, 


१०५५ 
मरगाधु- -य सि १,२.८०, धा 


मा १९ २४, २९, २, १३, 


काट ३३५१ 


श्र <८ग्मन्‌.( गमने ) > ¶म-मन्त्‌- 


म्मन्ता* ऋ १०,३२,१ 
श्र<श्लि, प्र" "ग्टायभ्‌० यै १,५९.५ 


भरत्‌ >> प्र-वासै->> 


-सिनभ्मा दे,४४, का ३५५,१ 
सीमा १७,८५ का१८,७,६ 
प्रघास्य'~ -स्यानू" ते १, ८, ३, 


<,७. 

भ्र-घात-, प्र-चातकी-, प्र-चाविनी- 

प्र^“टन्‌ द्र 

ध्र घोपे) % १,१२०.५. 

ग्र ध्नत्‌- प्र^८टन द. 

प्र-चक्राण- प्र५८ङ द्र. 

प्र «चक्ष >> चक्ति, प्रचक्षय ऋ १, 

१३.४,३,८ ४८.।(४७,२०० ०)६] 

भ्र«८चत्‌>> चातः, प्र." चातयस्व क्र 
७, १,७, श्र॒चात॒यस्व ऋ ५, 
४,६ 

प्र-चत्‌"~ -चताप छ १०,१०४,२ 

भर-चात(न>>ोनो- -नीम्‌ पै १९, 
३९,११ 

„ श्र «८चर्‌ , > चारि, शुप्रचरति पे 

६, ३,१०,१, ९, ६, २१ मे १, 





१०,१६००.७,१,४२, प्रचरति म 


प्रचर्‌ 


५ ~~~ 








१०; ३१,३२ ११, क ४१, ८; 
७, ३२, ११, प्र"""चरति छ 
१, १८१, ६, प २०, ११,९०, 
प्रचरन्ति सि ४,११, १०२, भूमै 
२, १,५, ५, ५, ६, १९, ६, ४, 
१, १०२, ३१११, ५,५, ६, ८ 
८, ९, ¶ृकाट ११, ५,२१, ९४ 
शौ ४,१६.४, प्रचरन्ति मा १६, 
६९१,का १७, ८, १५. ४, ५, 
११,२, द०,२, ४१, प २,९, 
९, काठ ११, १०ब्‌, १७, १६; 
भ्रचरनिक काठ १२,१०, १५, 
१,द६ १०, क २७, ६, ४७, 
द्गुरपेप्‌ ३२,२घ्र्‌ चरन्ति 
मा १०, १९, का १९, ६,५४ 
प्रचरन्‌ ऋ ५५,४८,३, प्र" "चरतु० 





१, १,१०.२, काठ९. ४, क 


४) नाप (छन्दो-भद्‌-) । गस उप म नाप (स्दोजदः)। गल उप पदणिप्र। ` | कणि ण्यपि) च्या (न्द्र 

४) श्गा° इति स्वर यनि शोध । 

९) विप (प्रगन्त्‌ 1 इन्द्र) 1 देम्‌ ४ ६.1 

०) “धियसानस्य (*यिया सगतस्य । सत ।) वेमि 
(भमर) सु (श्राय) प्रसीदत (प्रवाहवत्‌ ।सोमस्य]) 
सक्षणि ( लाभाय ) सु (आच) प्रम्मन्ता (प्रगमनञ्त्‌ ) 
इन्द्र॒ अस्माकम्‌ उभय (धिय च सोम च) जुजोषति 
इति वा [भ्व वेसा प्रभू यक्र प्र(नयति), प्र 
(दस्यति ) इति क्रिड (-ग्मत्‌- 1 गच्छत्‌- 1 > । दविर] 
समन्ता ( = इन्द्रस्य हरी ! इति च इत्वा) वा अपार- 
यिष्णब इव ९)। 

०) यनि शोधित पाठ (तु १२६९ दि)) 

५) नाप ( हविस्‌- ) 1 गस उप कमणि घम्‌ प्र । 

९) नाप (मस्त्‌-) 1 

४) सपा "सिन (माञ्च २,५, २,२१ च) >> ग्स्यान्‌ 
(तिता ९, ६,५.३ आपघरौ ८, ६,१९ साधौ १, ७, ४, 
१२) इति पाभ । 

*) वासिन्‌ । तमभवीय यत्‌ भ्र 1 

)) पाठ १ (अ५/युप्‌ 1उब्दे।>>लिडि प्रपु१) प्र॒ धोपेत्‌ 
इति शेध । नापू मन््े श्क्यं > (~८वच्‌-> 


४ ५२१, भृप्रचरति काठ रद 





शौ ७,७७,५, एचलन्तु ते ५,७, 
८,२९,प्रचर,>>रा घ १, ९१, 
कर्मणि ण्यति ) वाक्या- (गिर्‌) ~> क्यम्‌ 
इति शोध । “दे दन्ता । मद्‌ ।तस्म) अदुभुतस्य वप्‌ 
तस्य (ता) वाक्यां ( वचोमङ्री) देवान्‌ विष्च्छामि, या 
भगवा (“सतुतिमये ) न (दवे) शोभे ( *एतदाख्य- 
स्तते) भ्र पेपेन्‌ , यया (च तया वाक्यारूपया ) वाचा 
एयु (जक ) विद्वान्‌ न ( इव [खन्‌ | ) पञ्चिय 
(*अध्वयु [यद्र ) वाम्‌ (अधिभ्या ) प्र-यजति, (थया 
्रयैमाणौ च) युव ( युवा ) सद्यसश्च रभ्यसश्च पातम्‌” 
इति युम्मक्सय वा (वैत वे सा उभयनप्र इति करिउ, 
इति, स्क (0९ प्रम |पूष्ं येगे श्र ““यजति हति, 
।उत्तरे योगे] स्क श्रम्‌ उपेष्ठक , प्फ प्रच ~ 
विद्धान्‌ इतीव ) । एवे घोप->> -पे इत्यन्‌ शोध द्। 

४) धा नाने गर्ति (तु या ६,३०)1 

`) भाप (प्रचछन्ता-)। गस उप 
खदने गत्त (तु भप. चैतु वे 
इति) 1 


प॒ चरिप्‌ प्र धा, 

शीग्रयमने, सा याचने 
=) तृ१ सद्वा क्रिवि । 

2) पाठ? ध्रचरन्ति इति शोध 

सात च) । (ष भै२,१,५ 


°) सपा. ति (आधौ ४,७.४ दां 


प्रौ ५, १०, 
-< न> इति पामे, ९ च 


२) पामे षर १३११ यद्‌. 


भचर 


२११९ 


धर-चेतस्‌- 


= - -------~---------------------- 








१९, ७,३१,१०, ८, ४८,६,९, 
८२,४, सि ५, १९.१५, माध, 
दे, कध, १००, त १२, 
१०,११, ३,२.५०. मै ४,१२, 
४, काठ १९, १३, कौर, 
२३०८, २, ११४३ जै २,३४, 
६, ४,२९,५, शौ २०,७३,३, 
१३५,४५, श्र यरत मै ४,९, २०, 
काठ २४,१५७१, प्राचरत्‌ प्रचरेत्‌ 
काठ १३.५१ 
प्रचरिष्याम भै ४,९,० 
प्राचीचर पै १६०१, ६० 
प्रचर(ण्‌>>)णी"~ -ण्याम्‌ मे ध, 
भरणु 
भ्र-चरत्‌- -रताम्‌ मै २, ४, २१, 
-से शौ ९, ३, १२, पै १६, 
४०,४, -रन्व काठ १२,१२बु, 
१ प्रचरम्‌.पे ५६.४ 
प्र-चरितोस्‌( ) काठ ३४.१७१. 
प्र-चरिप्यत्‌- -प्यन्‌ काठ ९,१५ब 
प्रचर्य ६३,१०,१्‌ 
शश्र-चर्पणिर- णीयो ७,११५.२, प 
२२०,१४,९ 


५५३,३४ 
म-चा(क>)काध- कैप ७,५, 
११.१, काठ ४५, २ 
प्रचार -राभ्पाम्‌ तै ५५, 
१३,१८ 
प्र-चाफडात्‌-प्र<८कर्‌ द 
श्र«/चित्‌ , > चेति, †प्र"“"चेति 
३,१२,(१,९३०४)९॥, ते ४,२, 
११,१, ५ ४, १०, ४, काठ ४, 
१५, की २,१०४३, ज ४,२१६ 
प्रचेतयति ऋ १, ३, १२०मा 
२०, ८६, का २२, ८, ५, 
्रचेतय,>>या यि ५, ४,२५कौ 
२८३८1, ४,२, सै २, ५,१, 
प्रचेतयेताम्‌ पै १९,२१,४. 
प्र.चेतन५~ -०न सि ५, ४, २, कौ 
२,८३७१,४, २, ज २,७,१ 
भ्र चेत॒यत्‌- -यन्‌ण ऋ ९, ५५, 
१३ 
भर-चेतुन- ने ट १ २१,६ 
भर«८चुद्‌ ~>चोदि, प्र॒ "चोदत ५, 
५६७ 
भर " चोदयते कौ १, ३८६१०, 





भ+“चर्‌> भर चर रम्याम्‌ काठ __ २,८५९ ९, श्र चाद्या क _ _-”-“---------- भ्र चर राभ्याम्‌ काठ 


२,८५९.१, श्र चोदयाते ऋ 





८,०४,१३०, प्रचोदयात्‌ ६ २, 
६०,१०, यि २, ६१, २६४० मा 
३ ३५, २२, ९, ३०, २० २८, 
३,वा ३, ३, २७, २४, ४, १, 
२४,१,२, २६, १,३, त ९, ५, 
९,४८, छ, १,११, १, म २,९ 
१९५६, ४, १०, ३, काठ १७, 
११३, वौ २, ८१०, भै ध, ३, 
८, परिचोद्य ऋ ८१२.३०दौ 
२०, ९३,९, शचोवयन्वाम्‌ शी 
१९, ५१,१४०, प्रचोदय पै १५, 
११, ५१, अ चोद्यतः>ता 
य १, ४३,६{० प्राचोदयत्‌, ऋ 
५ ३१, [(४,१,१३)२। 
प्र-चवोदयत्‌- -यनू ऋ रे, २७, ५ 

पौ २,१५६१०,८२०, जै २,१५, 
४ ,४,२६,८५-यन्ता ऋ १०, 
११०,७, मा २९ ३२, का २९१, 
४,८,म९, १३ ३,काब शद, 
२०, शौ ५,१२,७ 

भरत्‌, ए "तामसि वौ ९२०६ 

श चेतस- ०त ऋ १,२५१४, ६, 
१३,३, ७, १५,५, १०, ८३५, 
८७९. १,५,११,३], {मे ४, 





*) भ्रच॒र इति स्वर ए यनि पध ॥ 
४) = सपा तेआ ४,४,१ जपधौ 
२, १४ वैताधौ १७, चतु स्तत 


५ नाप (अर्थे ४) । गस उप पाक्षिक ण प्र (पा 
९५,६,२॥ गोरा २, | २ १,१४०) ग} सपा ऋ २,२२,२ पाठाऽभाव ॥ 
इति, पे ५, ३४२ ष) विष (इन्द्र-) । गस उप कर्तरि ल्यु. भ्र । 

ग) सपा ऋ २,२२द्‌ पाठाऽभाव । 


स्तुध्वम्‌ इति च पामे । 

९) सपा शौ १६,६.६ प्रातीतर इति पामि । 

५) नाप (छच्‌-) । गस उप क्रणेख्युट्‌प्र ।स्तरी 
डीप्‌ प्र उस (पा ,१,४१) १ °) पाठर भ्र, शि 
इति शोध (लु सपा मे, १२,६तैब्रा २, ४,५, ७) 1 
श्रस्य^ दि दइयनेनयोग द्र 1 ५) = म-चार-। 

६) सपा ग्चटा०<८>> श्वारा० इति पामे 1 

४) नाप (भ-शलाका । दिशिरे तया-दीन-वारि-) ! 
(ठ । अशत ) सा. वैत मा नाप (-देमन्तसमा- 
प्िकख । इति ४) । धा धनीमवि इत्ति \ गस॒ उप भाक्‌ 
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*) पप्र (३१,८०) घाडउ प्र भकारशान्तदेशो 


चैक्य उस । 


1) पाठ ? (भति<८जस्‌ | हिसायाम्‌ |> भवे) रति 


०) सषा आपम २,१८,९या ११, ३७१, 
१२.२ युपर दिनोपि इति पामे) 

९) त सस्यटि डप। ०) तु सस्यटि क्षभि। 
तुमा ९,देसावेसा प्रम्‌, चतु एफ त 
भवुषम्‌ इति, एतदनु ए १३८० यदुक्त तत्ेटम्‌ । 

%) गण़॒ उप भवि भच श्र (पावादे, ३, ५६) । 
यादविसर 1 

थ गग उप खर्‌ प्र उस (षा ३, ३, १०६) । 
तिर (धु भा न्यथा निषादकः ) ^ 

५ सन्‌वा वरि । 
षरि पनि, एक 0, भनुपगरटम्‌ इति । 


जस्य->> -स्ये (प्रतियुद्धे) इति दध । 

*) = सपा माश ८,४५.४१२ । ज्ञौ ७, ९७,१ तु प्रचि- 
दवान्‌ इति पामे = 

*) = सपा नैना २,४,१,६ 1 तैमा द १,१ आमिर द, 
५.४ ११ वौपि ९.३ २० त॒ प्रविद्वान्‌ इति पमे 1 

=) =सपातेव्रारे ०,२,३अआपधौ ६,२९,७,९,२,६1 
क ३,५९.१ काट २३, १२, ३५.१९ आथो ३,११,२्‌ 
माश्रौ ३,२.८ या १०,२२१ छु युपाण इति पामे ॥ ` ” 

२) पामि षू १३२०. 

°) मपा धौ ११.१.३१ भ्रविद्धग््‌ इति पाभे । 


>) स्पा. शौ १०,८,१> षिचिन्व॒न्‌ इति पामे । 
%) सपा. शौ ३, १५१ िि.1 
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प्रक्ञाति- त्ये गतै ५,२, ३, ६, 
६,१,५,१, २,३,३, ३,४,८, ५, 
३,१२, ५ १,८,२, ¶ुकाठ २०, 
१, २३१८, २७,१,२८,२२, २२, 
८, बुक २१,३.४२,१, ७०.२२ 
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१६.५४ 
मज्ञानीण- नी रौ १०.७.३४ 
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भृप्र ताय काठ २८,२, क ४४२ 


प्र ण(<न)पात्‌“- -पाव्‌ ऋ < 
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३, शौ २०,५.७ 
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न्ड १, ४१, ५, भ्र नञ्ीमहि 
प्र(नशीमहि) ऋ <,६,९. 
धरणक््‌ ऋ २,१८, ।३९, ७, ९४१ 
८| २,२३,१२, ७,५९, ९» खि 
५,०.३२, मारेरेःका 
३,३.२२], मे ७,१३,८द*काठ 
८,१९],७, र॑, १९. १२ 
कपर, प्र॒ मानट' ऋ १०, 
१०८, १, ध्र॒ अनद्‌! ऋ १, 
१२११, १०,२०.४ 

प्र4८ग(-<-न)्‌ >>णादि (अदने), 
ग्र॒ नश्यसि ऋ १०,१४६,१ 
प्र॒ लनीनशव्‌ शौ ८, ९८, पर 
१६,७९ ७ 

श्र<८णिज्‌ शृग्रणनेक्ति ते द,२, ९११, 
काठ २८५, ८, क ४०, १ 
शरणेनिजति भ ३,८,७५्‌ 
प्रैक्षत शौ २,७,१। 








अ4८^ण(<-नोक्ष्‌, ध॒ नक्षन्त ऋ ७, 
भ = अ न ~ (१ (५२, ३)1 


अ-गेजन- -ने शौ १९.२१ ४, प ८, 


प्रणी 


८११०. 
भर<^णि( < नि)द्‌ (दीपन ), प्र 
नितीध (धत) ऋ ६,९५.४६ 
प्र{निस्‌ >)णि ५धयच्‌ (दीपी ), 
ग्र॒ मि बोद्ुचन्त ऋ ७, 


१,४ 
भ्र<८(नी >)णी > निनीप, नेनी, 
प्रणयतिषु तै १,९,८.१२ २४ 
६,२,५ ६ १,२,१, ७,१०२०१, 
नुमे १,८,०,८,४, १,४, ¶ूकाठ 
१९ ५४१०, २१,८५,२३,१०२ द 
०, २७, ८, २१, ३२, १०, क 
२५,५,४०,५, ४७,३९,१० शौ 
९, ६.४, पै १६.१११. प्‌ “ 
नयति ऋ २,२६.४पघ्र॒ नयति 
क ७,२१.४, वृश्॒ मयने कौ 
१,४७८,२,११४, अ १,५०.२, 
३,१२.१, प्रणयन्ति छ १,८३, 
२, २०,११४,७, शौ २०, २५, 
र, प्रणुयन्ति मै ३, ९, ११, 
प्रणयन्ति काठ २६, २, क 
छ८०५्षु, पै १७, १,१०.घ्र “ 
नयन्ति कर ४, १, ९, प्रणयसि 
ऋ १, १२९, १, प्रणयामि री 
१९, १९, १-११, ध €, १५, 





२) रपा शौ १९.४.२१ व्युच्टेत्‌ इति पाभ । 
करण ष 1 

९) विप (सञ्च) 1 गस उप क्षरिष््त्‌1 धा दापने 
दत्तिरिति गृत्वा “दशा दीप्र स्य" इतयुचं 
५) परिप (दपा दि")1 गस उप 


४) श्रिष (मनम्‌) । गत उप 


धा दक्ती श्त (वतु ५ साने इतीय 


शरण्क्‌ इति च पाभे 


त्त भवान । भ्)पाठण् यान 


कमाण ष्टन्‌ । 


२)। 
वा (कवु पपा प्रम 


राप्रषाद्र हंटागम उं 
(सन्तौ) सिपि पात (मदन्ती) प्रनिरान 
म नि.८ >> धारि > हार १4 


५) दतु छक < भारग [व्यापत। शी । 


२) सपा आपधरौ ६,२० 
श्लोध (राट प्रपुर)। यनिधा भरा 


„२ प्राणिन्‌ श्तिषाभ 1 


(षा ७, ३,९५)1 मौ तायमानी 
(धदव्यो)' षति 


नि<८ए दयप्र विद्मने । 


०) पाटे प्रनान- > नम्‌ दतिद्ोध (रु पा 
पै १८.२०, ६ टि एष च, व॒ छ य्निष्् 
रयादिर्तीव 2) 1 ४) नाप 1 प्राम पू श्रटृतिस्र + 
ष्ये ख डम एफ ०५, धतु स्स्(पश 
शा < «स्‌ श्ति,मप्पछ+साका (पा अददन्‌ 
शृतिरिपि च 1 पपा नाशप्रह ॥ 
*) सपा ऋ ६,२८.४ भदयुे द दा ३,९,१३,१ 


श्नाद) यन म्यस्य षृ १८०५ नि 
१) काट 1 (प्रपनएणि (९1 > 9) पर्पमि 
शतरि शोप (त ९११९३३८ )॥ द र्स्य टि अधि 
=) पमे ¶ २१२१ द ॥ 
ष्क सभ्य टि थतु 
०) ग्ग क ९०१३०१८ श्चन्द्र 
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२२,५, -ताम्‌ पै १९.१०.८१. 

प्र-णीति- -तव कद, ४५, ३४ 
८,१२.२१], -तथे रौ ६, २३, 
२, १९,४,११, -ति ऋष, 
४८०२०, ८, ६८,११, १०,९९ 
१, ७, २७, १०, -तिभि. 
क १०, १०४,५. -र्तिपु क्र १, 
११४,२५, ८,६, २२, काठ ४०, 
११], ती ऋ १,९१.१, २, 
५१,७, ८, ४,१४, ७, २८, २, 


३२,१५,मा ७, 9 





*) सपा, ते ९,१,१,३ प्रसुव इति पामे 1 

४) परमि. पृ१८५६ द्र । 

तु सस्य रि भभि। उतु प्रणेपि इत्यस्य स्यनि 
मपा भप ३,२०.१य०्प्रणो यक्षि इति पमे । 

०) सपा शति >>नसि दति पमि 1 

°} धा दर्णने गृतति । “भूजयन्त (| यद 1 = *ृजन्तम्‌ 
पनि) प्रणयन्त [*व्णयन्त (र्षण्डेखो इन्‌ {षा ३, 
२,१२६]}] धिय (सुनि) घु (अता )) इति वा 
व जरत उदूगी ९.8 च, दैतु पपाश्रमू 
जयनम्‌ इति प्रीणि पदानीति.वें साभ वौ 1 6. 
०0४८. पन्‌ >>) प्रम्‌ इति ज्िषि, इति, ताण, 
प्रभु एष्दर (> द्वि) सन्‌ त्रिवि ] मु उमयन्म्‌ 
निषदे इति, षिव |. पर जयन्तम्‌ इति भू [निप 
ईनि च व्ि-यदै मदु योग-युगरमिति 2) 1 

9) नाष (देषान्‌ प्रति यकानां प्रणायद- = प्वादक-] 
खगन) \ मत उप कीर पपू प्र. 1 

९) नाप (\भप्रणी-) इन्द्र) । प । हे हन्द ] कवीना 


(ऋीणा ) जनिमानि [ स्तोनाणि ( कीदक्‌ प्रमावाभि 
सन्तीति जिज्ञासया । तान्‌ |}] इना [नान्‌ (देवान्‌, 
(वदन्यान्‌ ।)] पृच्छ (ये । सर प्रयम ॒ततरणया 1 ) - 
मनात युत (च सन्त ) दाम्‌ (आनक्ष दमा (ष्मानि 

। स्तोाणि) उ ( एव) वर्धमाना [“°्नानि ृद्धिमन्ति 
(सन्ति)] ते (तव ) भरण्य (अग्र-नायक्सय ।सत ॥) 
मनोवाता ["न्तानि (*हतमानस-ग्रेरणानि ।भवन्ति।)] 
अथ ( समयेन ।तव] ) धर्मणि (वारणे) गमन्‌ (समया- 
न्यमव्रन्‌ )' इति वा इति त्वा सरथ इनोत्‌ <~ नप्र. 
दतायुत्‌ इति, मा उ < नैर भ्मानयु इति, वु्ै- 
माना इति मनोयाता इत्युभे अपि न प्र इति च ६. 
(वतु पपा प्रग हना, हमा (स्तुतय तु्वेसाभरगर], 
=अवुरवव ।७१४.1, =ग्रणौनय | छपर | ), वमाना 
स॒नावाता इतीह पदानीनि शवा वा. अपार. 
पिष्णव 2) । 


*)ो सपा क्तौ ६,१०८द्‌ श्रपीताम्‌ इति पाभ, । । 
संप्र गविषु<->>न्दौ दति वभे ॥ 


भर «<णी> 


२१३७ 


भण्‌ 


-=~~----~----------------------------------------------------------------- 





का ७,१७.१, २९, ४२, तै १, 
१, १४, ६, ४, १८, १,२, ६, 
१२,१, मै १,३,१९, ४,१०.६, 
११,५, काठ ४,८,६०११, २२, 
१४८०क ए, ६, कौ २, १०३३, 
न्न ९, २७, ८, -ती श्तौ ७, 
११०,१, पै २०,७, ४, नी 
ऋ २,२७,५ १३, ३, १५, १, 
मा १९ ४९ का १२, ४,१३, 
ते २,१,११, ४,४, १,५,१, 
५,१०, २०, मैर्‌ ७,५,४, 
१४,१४, काठ १६,४ 
५ भप्रीयमे १, ४, १०, ४,१, ४, 
काठ ३१,३, क ४७,३ 
अणीय -य भै २,९.११ 
अ णीयुमान~-न ति ८, ४९, १९ 
काट २४, १५ -नमरूमे १,८, 
१०, -नायभे २९.०८१ 
गेत शत क ७ ४१, ३, 
मा ५, ३६, शौदे १६९, ३, 
-ण्त ऋ २,२८, ३,२ ३०, 
१८, ८,०४ ५, ४६,१, काट ८, 
१५,१७,१८, कौ १,१९३, न १, 
>०,९, पै ४,३१,३, २०, ०८, 
8, ता ९,२, ३०२३, 
१, ८ १९३५७. ३,५, ११३, 





मै ४, १०, ४, काठ १५, १ 
-तार ऋ १,१६९.५, ५ ६१, 
१५, ७, ५७,२, -तारम्‌ ऋ <, 
१६,।(द्‌, ४७, ७, <, ७१, ६, 
१०, ४५ ९)१०|, जै ४, ५, ३, 
शौ २०,४६१ 

१ प्रगेव -म्‌ सि ५,७,१,३ 

प्रणेनी०- -नी छ द २३,३ 

प्र-गेप्यत्‌- -प्यन्‌ काठ ३२,७५्‌ 


प्र«“णुशणू( <ठन्‌),> नोल, र ` 


नवन्त ऋ ७,४२,१, १०,१७६, 
१, प्र॒ अनवन्त, श्र(अनवन्त) 
न्ह ८,९६ ५२ 

प्र" "अनृषर छ ४,३०,९०, €, 
९, १९८, दौ २०, १४० ४, 
शनत) ऋ <, ९,२०२/ शी 
२०,१४०.५५. 

श्रणोच॒म ऋ १,११,०४०५,७८, 
[१-५]१, ७,३१.४१, ८,६, ७५, 
१२,२३४, कौ १,१३२, त १, 
१४,८, शी २०,१८.,५,प्रनोनुम 
कौ २,१०८ 1, सै, १६, 
१६ 

श्रणोनुवु ऋ दे, ४५, (२५ (८, 
९५, १)", ज १, १६, २२, 
प्रनोनठु कौ १,१४६१ 





शरणम ब तै २,२,९.६; -बम्‌ 
चिता ३३, २०५ २१ -चैः 
मा १९. २५, का २९११२, 
१४ 


श्र «णु(<द)द्‌, प्रणुदते भृत २,१,३- 


४१५, ४,१,४, ६,२, २०५२,४, 
४, ३०५१०, द, २,३१३.४, ७, 
५,३,१,४, ४, १०, ५, धूमे २, 
१,७, ५३, २, ०,१.५६. १० 
३,२,८, १, भुफराठ ८, ५, १०, 
७, १३,३,४,५९ २०,६, २१, 
४, २२,१०, २५,२, २३१, ११; 
२३२,५, ३७ १२२, मुक ७, १, 
२९,८,१७०,१९, ३५,४, २८, 
५,४७ ११, र "लद तै २, 
६,१,४, ५ ४, ११ १,मै२, 
११०, ५, ३, २,८०५.०, ४, 
४,५ भ्र जुद्ते तै २,५ 
१४४ ६,२,३, ५ ४, ११, २, 
६,२,५,०, भै १,१०.५, कठ 
१०, ७, प्र॒ तुदते काठ २०, 

६, २९१,२ ५४, २२, १०, २९, 

११, क ३१,१९, २५ ४, ४३, 

११, प्रणुदति फट २१, २५, 

प्रणुद शौ ९,२,६, प ६२.९.११; 

१६ ७६, ५, १९, १३, १५, 





^` *) पामे पृ २१३६८ द्र । | 
०) परिप 1 उस उप ष्यप्‌ श्र (पा ३,१,१२३)1 
%) पूरण तृन्‌ इप्यनेन प्रिकन्तसयि (तु सस्य टि), 
प निषेध (पा२,३,६९)। पाठ? प्रगेत्‌->> -वृणान्‌ 
इति शोध (द चन्द, श्याव्रम्‌ । १, १२१, १ 
दत्यत टि च)। 


५) विप (इन्द्र) 1 गस उप यद्ग-ता्‌ विप्‌ श्र । 
तफ मा ०, ठठ ब अन्यथा वद्न्‌1 | 
% “यनू देवयन्त (पूजाया स्तोनार ) वाणी (छठनी ) 
„ भानुमत ( उच्चारयन्ति )' इति वा. इति खा सर्य 
दिवन इति पदम्‌ भदिविमा शस्यामान्य्रतनया रोप्य 
स्पात्‌ (यु फ, प्रश्‌, वैवु सा. फरिठ 9 इति) । 
दप प्र-३४ 


४) ठ व 0, वैव सा श्र(जपतम्‌) दति, 0४. 
श्र(आग छतम्‌ ) इति च तरिड । अस्वा ऋच पूपा 
उधचना<्वय । "दे भरचेतमा अशिना ¡ यद्रू (यदा) 
देवयत (किव ) दयुम्नाय, शपरस, वरपाद्याय, शर्मये, 
दध्राय (च) वाणी श्र अनूपतः श्नि वा ॥ 

४) तु सस्य टि भनि + 

५) सपा प्रणो > नो? इति पामे ॥ 

4) सपा प्रणोर>्नोर दति पमि. ॥ , 

४) नाप (भोदार-)। ग्म. उप कमपि भर्‌ प्र, 
(वु अदि <प्र+८णम्‌ दनि) 1 

म) परण॒र्नि सदर ४ यान धरोध । 

=) रपा, नवे>शनि दी पमि ८ 


"प्रणुद्‌ 


२१३८ 





श्र" "लुदे, प्र (ददे) शौ २,६.८०; 
भ्र-जुदामि, भर(लदामि) पै, 
३, ८५; प्र-""लुदाम शौ २ ९, 
८४; प्र. -नुदाममि पै ३,३,८५; 
प्रणुदाति मा २, ३०५ कार, 
७,२५; प्रः""लुदत्‌ पै ४,४,४५; 
प्रणुदताम्‌ शौ १२,१,४१; ११, 
२२; पै ९७, ५, १ मनुदतु ध 
२०, ४९.५५ ध्र ""लुदतु शौ १, 
७५४०५; भर" "लुद्वाम्‌ पै २,७८, 
२; प्रणुदस्व शौ ९, २,४; १७; 
१८६ २,८९,१; २; १६, ७७, 
६;७; प्रणुद, दा मा १५, १ 
रुका १६,१,१; रते ४,३, 
१२,१५ ५, ३,५, फ मै २,८ 
७५३, २, १०काठ १७, ९२; 
२९,२४ क २६.५४ ३१.१० दौ 
ति ३५ १ पै २०,८, 


८; बृ्राणुदत तै ६, २,३२.२ मै 
१, १०,५; २,५, ३; काठ १२, 
३; ७ २५, इ देष, द्ण्छक 
३८, ५५ ४८, १८५ प्राणुदन्त 
भूतै २, १,४.२४.१.३;६० १ 
३६.२,३.३;३,१०४०.१०.३; 
बूम २,५,३३९; २, २,१६९.६; 
८,१९ भुकाठ ८,५९,१४५१०, 
७} २१,४; २६,१; २७.८६ २२ 
५५३७,१२; शुक ७,१३१.१९; 
०, ४; शौ ९, २, १७; १८; 
पै १६, ७५७, ६; ७; श्र" "वुदेय 
भै ५.४,११, २ मै १,१०.५१. 
ध्र" "नुनुदे ऋ ७, ८६१; काट 
४,१६. 

रणुत, तता -त्ः कौ ९, २, १४; 
पै १६, ७७,४; -त्ताः भै दे, ८, 


भतद्-वसु- 


८; -त्तानाम्‌ दौ १९१,११,२०.. 
भृप्रणुय तै ५,१५.२०; ६,२,३,३ 
१,४८.०५३,८.४५क३१,१५०. 
†-णोदम्‌' व्र १०, १९५, ८; शौ 
६, २८.२६ पै १९.१३.१६. 
मशेजन~ पर</णि्‌ द्र. 
भ्-णतृ-, शत्र, प्र-गेनी~, 
प्र-णेव्यत्‌- प्रणी द्र. 
पर-तक्य्‌- -क्ा मा ५,३२; का ५,८५ 
ते १,३,३,१ ते २,२.१२. 
काठ २,१३; क २,५. 
प्रत , अ्रः""ततष्षिरे ऋ १०,. 
९२९ ७. 
प्र५८तद्ःक्‌ >> प्रतङ्कम्‌ " शौ ४,१६, 
२५ ५,१३,८५. 
प्रतं गतैद्ु ह क्षी लु षा पै ८,२,७, 
भरत॒त्‌ः- >> मतद्‌-वसु"- -सू ऋ ८, 





१३,२७. 


») सपा. परस्परं पि. । 
४) सपा, परस्परं पाभ. । 
०) =सपा. माश २,४.२,१५ साधौ ४, ४२ आपप्रौ 


` १,८,७॥ शौ १८, २,२८ तु प्रधमाति दति, आधौ २, 


ह 


६ भारौ १,८,५ वाश्री १, २,३१ प्रणुदातु इति, 
यौभ्रौ २,९४३ माभ्रौ १,१,२,८ दधौ २,७,१७ 
षेण २,२ ४४ प्रणुनोत्त इति, मंत्रा २,३.४ प्रणुदतु इति 
श्च पामे. 1 

०) सपा. प्र"""लुदत्‌<~ > "खदु इति पमे. 1 

९) सपा. काठ २६०२ पराणुद्य इति पमे. ! 

%) करिति. 1 गस. उप. णमुलन्तम्‌ 1 

&) त्रिप. (( "दीप्यमान- । अन्यतमवेयधिधिताऽग्नि-) । 
वल. । (प्रति ८अक्‌ "दीतौ ।>कतेरि) श्यन्‌ 
घ्र. यनि. (त॒. पपा. नावग्रद वैतु. सा. मा, उ. म 
एषण, प्रम. <<प्र ५८तक्‌ (गतौ । इति १) ! 

४) क्रिवि. ( श्रत्यक्चम्‌ )1 गस. उप. णर्‌ घ्र. । 
था. दरे वत्तिः (वैत. सा. कृच्रलीने इति, एष. प्रघ. 
न्व गुप्तौ इतीव १) । 

५) सपा. वे ५,३२,४ प्ररायम्‌, इति पमि. 1 

ॐ घा. पर्दे वृत्तः (तु. षः) \ सस्य. श्ददुषी- 


१२्ब्‌; पै १२, ७,३० १६.८१, 


णाम्‌ >> ( «८दद > दच्खस्‌- >> स्वी. ) दद्टुपी- 
>> -पीणाम्‌ इति शोधः (तु. छन्दः) । १ १६६२ 
<^“ [विदारणे। इति, तच्रत्य॑ टि. च नेष्टम्‌ । 

५) पाठः १ प्रतङ्कं द्रद्युपी न्वे(लु, एषा इति प्रोधः 
(ठ. सपा. -शौ ॥५, १३१ ८ प्रवहं (दददुषीणाम्‌ >>) 
दद्शुपीणाम्‌ इति पभ. 1 ॥ 

५) विप (|विस्तार-वत्‌-। वसु-) । द्यु. । (4८श्रथ्‌>> मवि) 
"रथ्‌- + (५८ ।घारणे। >> कतरि) "भृत्‌- > उस, 
श्रभू-मुत्‌- >> नेर. यनि. (त. । अंशतः । १५५. 
8. = प्रथयत्‌- > नैप्र. ग्रथत्‌- इति कृत्वा <-८प्रथ्‌ 
इति; चैत. या ।द, २१] दे (४, ३] वे. = परा्- इति 
छत्व <प्र\८भाप्‌ इतीव, सा. = प्र-तत्‌- इति, ए४१., 
3 ।१३९। प्रभ. = प्ररतुन- इतिवा कत्वा <प्र 
~८तन्‌ इति १) 1 अनया दशैव कृत॒त्‌-चसु- इत्यत्र 
छृतव- = ( ~घ (दीसौ। > मवि ) "त्‌- + (4८ 
(वारण कनैरि) शभृव->>उस. "ब्‌ (द्‌) -मुत्‌- > 
नेभ्र. यनि. इति त्वा प्र॒ ११६२. एतद्विषये श्लोषः द्र. 
प्रवदूवसु-, खातद्ूवसु- इत्यत्र च टि, अपि द. + 
४) विप. ( [तरियुल-दीपति-> "गति- वा], हरि- [अध्-]) । 
बस. पूप. स्वरः । 














प्रततामह २१३९ ्र-तवस्‌-ः 
्र-ततामर्ह- -णह" श्रौ १९८, ५, पै १६,१२.४. २८.३० शषौ ५,१,४६०५, २०५ 


७५. 

-अ.^८तन्‌.,> तनि,शृ्रवनुते तै ३,५१, 
४; मै ३,७,२४९; काठ २,१६१; 
२३,८; २५, ८५५ ३०,२५क ८, 
४; ३८,१२; ४६,५; प्रतनोति 
पि २०,३५७.४; प्रउनोपि मा १३, 
२१;का १४,२,६; १७,२,९,२; 
भ २,७,१५; काट १६,१६;१ 
१९,३८,१६; प्रतनोतु^ क ४८, 
१२ प्रतनु मा १३,२०का१४, 
२,५त ४,१, ९, २५५,२,८, 
३; म २, ७, १५; काठ षद्‌, 
१६. 
प्रतनयस्व पै ९,२४,१ १५. 

घ्र-ततता- -नः भूमै १,८, ५; 
२,५,९२ -तमू भै १, ८, जु; 
४,९,२; -ताः क्र द, ३१,२०; 
-ते भकाठ १०, ५५ १२५२ 
-ती काट ९१५बृ. 

भर-तन्व(त्‌ >)ती- -तीः शौ ८,७, 





प्र-तान्‌~ नाः सौ ६, १३९,१. 
प्रनताय क ७,११ृः. 
भ्र«८तप्‌ , पर“ "तपति खाट ३७९५ पे 

४,३,३४. 

प्र-त॒पत्‌- -पन्‌ ऋ ९,१०८,१२. 

भःत॒प्य मै १,८.५८. 

भ्-ता(पक़ >> )पिका०- -काम्‌ पै 
२०,६०,६. 

प्रै-तरः->प्रतरम्‌ ' क २,५३, 1११; 

१०, १८,२; ३;११५.८१ ९४, 
४४५१४८१, १३५ २, ३२.१४, 
१२.६९; १०,१२६०८.०६५१३४, 
१,५५.३; द,४७,1७; €, ७१०६ 
(१०, ४५,९)] १०, १०, १ 
४२,१; ४५१९०; ५९,१;६९११; 
७९,३; मा १२,२६२ का ६३, 
कर्षमिपि १,८, ४थुः१०, ४; 
२, ७,९; १०, ४१; २,८,६०ब; 
१६, ५; कठ २, १५; ७, 
१२९ १६, ९1 १८.३० क 


४१,३५; ८,२,२; ११० १, २१४- 
१२.२, ३० १८१, १५२, 
३१; ३० १०६१७; दद; रुचः 
1२०, २१, ११४ ८९,१; पै २, 
३८.१11 ५,३९.८; ६, २,४ 
१२,१,२]; शदे, ३०२; ५१, 
१९, ३,१४५; ५३,१. 
१ प्रतराव्‌ प १८,२५,५. 
प्रतराम्‌ मा १७.५१०; का १८, ५, 
० त ४,२,२,२{०९, २.१४; 
७,१५.७१०; काठ य५,७बु; क 
३९, पथु; को ९, २४०२, 
४१५४ [ज १, २५, ९० ३, 
२३,५५ वै एष,५,४९. 
भर-त॒रण-, ®णो-, ध्तरीनु-, 
रभ्र-तरीतृ- धर्तृ द्र. 
प्रतर्दन प्रवृद्‌ दर. 
"वसः ऋ १, ८५, 9; 
-वते ऋ ४,३.९४ मे ४,११.५ 





शाट ७,१६. 





४) नाप, । प्रास, अन्तोदात्तः (पा ६,२,१८३)। 

४) >= सपा, वैताधरौ २२,२२ कौमु. ८८, ११ । तै १९,८ 
५,१; २०२,५,५ काट ९,६ भापमं २,२०,१० तु प्रपि- 
तामह इति पामे. । 

०) सषा. मा२, १३ का २,३,११ तनोतु इति, तै १, 
*५,३,२ प्रभू. तनुताम्‌ दति च पामे. । 

५) सपा. शौ ५,२०,११ प्र भरस्व इति पामे. 1 

०) नाप. ( प्रन्शाखा-) । गस. उप. कतरि णः 
श्र. (पावा ३,१, १४० । द्रत. सा. कर्मणि प्र. 
इतौव]) 1 

४) रपा, प्रताय गृष्ठाति दव्यस्यस्थाने वारु ६, 
श्रतिगृद्धाति इति, नै १,८,२ प्रतिग्रसार्यति इति पामे. 1 

न) वितु, श. श्र" "दद्धो इति, सा (त्रा २,७,१५,२॥ 
श्र केतुभिः इतति योगरच । 

४) "विष. (पधि) 1 

4) र. टि, "अष-तर- (वैर. सा १०, ४५, ९1 
<म्‌ १) । 


+) = सपा. तआ द, १०, २ आण २,९,२ 1 ४ १७, 
३२,१० मागर २,१,१३ द ्रतिरम्‌ इति, आभि रे, 
७,१: २०; २१ प्रतराम्‌ इति, तत्रा २, १, २,८ श्रतिरत्‌ 
इति च पामे. । 

४) रपा. शम्‌. <->> श्राम्‌ इनि पमि. 1 

१) = सपा. मारौ १,५२.११ । मपधौ ५,९,१० व॒ 
प्रतराम्‌ इति पामे. + 

गथ) सपा, म्‌ <> शाम्‌ इति पामे. । 

०) सपा. श्‌ > श्याम इति पमि. ; 

०) सपा. दम्‌ (आपं २,११,२< च) <> श्यम्‌ 
इति पमे. । 

४) सपा. प्रतदुम्‌ > मरतराम्‌ (माश ९,२, २,७ च) 
इति पभि. ¦ ६ 

९) सपा. वै ६९,१०.२ पपिदम्‌ इति पाने, १ 

ग) पाटः मस्य. टि. श्नीयुः। 

न) परिष. (मद्‌, बाद) 4 मप्यमपद्सेषिनि प्र. उप. 
रेतदस्- द. 1 


भतानू- 


२१४० 


भ्रति 





ग-तान्‌-~, प्र-ताय प्र<^तन्‌ द 

श्रतापिका- प्रत्‌ द 

रतिर छ १, ९, ४०, १९, १०, ४६, 
१०५, ४८,२९, ५५, १०, ११५. 
२१, ११८, ३, ३, ५८, ३४, 
१२७, १०४, १५१, १९, १६१, 


३१, १६५, १२०, १९९, ६1, 
2, १, ८४, २४, ११९, ३९, 
३१, ३, ३१, ४८, ५८, २० 
४, १२, २, ( १३-१४,१ ।०, 
१७, [७, १९, ३०, ४५, 
५४, ८५१, १९, ४८, ४५, 





४९, २२, ६१, ९०, ७५, १४ 
७६, २५, ८६,३०, ६, २५.५७, 
३०, १५, ६८, १०४, ७, ६३, 
[धर , ६५ १४५, ४४, ६६, 
जन्‌, ६७, १५, ७०, भर, ८, 
२०, १६, ४४ ,।(७, १५. 





४) ठश्चण प्रातिनिध्य प्रातिवूल्य-वीप्सादथे नि यथायथ 
द्र (हुयारद्षा ए,८९०९२ो१ब्यु 11 
४) स्वाम्‌ इति श्रि युक्त ल्क्षणेक्प्र (तुवेंस्क 
विव म ष वैतु एफ प्रति उदष्टासत शति) । 
थ) द्वि युक्त छक्र । द 
५) हिरण्यम्‌ इत्येतद्‌ युक्त॒रक्षणार्ये कपर (वैतुर्वे 
स्क सा 0 उपमा इति 9) 1 
९) प्रातिनिष्यिश्ये द्वि युक्त क्प्र 1 
५) भटम्‌ इति द्वि युक्त ल्क्षणक्य (तुसा 
छप प्रम चतु वै भ्रति वितन्वते इति 9) । 
४) अवर्तिम्‌ इतिद्वि युक्त क्प्र (ठ प्र १९१९) ॥ 
४) हम्‌ इत्येतद्‌ युक्त कपर (ठु सा,वैतु वे ष्फ 
0 प्रति जोगुवे हात) । तु सस्य टिरेभ) 
9 दतम्‌ इति द्वि युक्त रक्षणक्प्र (तुव सा, 
वैतु एष प्रश् प्रति भ्रयीतन इति ‰) । 
ॐ मीन्दप नम्‌ इत्ययित रक्षण क्र (तुव सा 
वैत ष्णा 0 प्रथ प्रति प्रादि इति)। 
>) सदखाणि हत द्वि युक्त क्प्र (तुवं 
तफ प्रग वैतु सा प्रातनिष्ये कम्र इति)। 
") वस्तोपू- (नाप न" [दिन } >> -स्तो इति 
दि युक्त क्प । शप वस्तोप्‌-द्यतटिद्र 
प) व्िशषप धर ९०१ द्र । 
*) दोणाम्‌ , उपासम्‌ इत्युभर्या उत र्षण क्श्र । 
णतप १८५ टि (तु रप्र प्रति अस्यत्‌ 
अख्यत्‌ इत यथायथ योग इति) 1 
%) वस्तो इति युक्त क्म (त॒ ऋ २ ३९३, १०, 
१८९३ सा 0५४ पतु वैँ एण 0 पक्ष 
भ्रति जरन्ते इत्ति) \ 
५) परदे इति प युत्त प्रातान्य क्र (तु सा, 
चतु एफ छ भ्रति भस्यम्‌ इति) । 


>) स्वाम (वैवु सा उत्तरण प्रयाणम्‌ इत्यनेन 
खयोजयन्‌ ) ॥ 





%) दि यु् रशणेक्यम (वैत सा परति ममन्दुषी 
इति योग , 0५ भ्रति भरपत्‌ इति) । 

५) रथम्‌ दूति द्वितीयायतुवादा प्र (त सा)। 

५) अपर्तिम्‌ इति द्वि युक्त क्पर 1 

४) स्क्ष्णर्येक्प्र (तु सस्य टि हणा, ध्रै सा १, 
ए 0४ प्रम्‌ प्रति एषते इति योग)। 

ण) त्वाइति द्धि युक्त प्रतिमानां कपर ठ ०९, 
धरैठ सा एफ प्रष्‌ चप्रातिनिध्य इति) 1 

२) रोसो इति द्वि युक्त प्रतिमाने कप (इसा, 
वैल छप प्र्‌ मशम्‌ टत्यन्वित )॥ 

*) स्वसरम्‌ इति द्वि युक्त र्णे (तु पर ९१६ 
टि भ्फच)। 

२) वाम्‌ इति द्वि युक्त क्प 
शति" विधेम $ति)। 

*) सा अनवादुक इव, वैत १ 0 अरति. 
इव इनि !देष टटि द्र । 

ष्फ सा छक, वैतु व॒ प्प [पन्‌] वश्न 
ति षटणीतम्‌ इति। शप द्र 1 

थ) वै वे सा छः प्रथ च भ्रति 
ईत । हेष टटि द्र ॥ 

५) स्थम्‌ इत दि युचत क्प (द ।अश्त । ता , 
शु सा क्रिड दात 0९ प्रशर ध्रति जरभ्यै इति ४ 
ठ १३९० ८द््‌।)। योवा रथप्रत (उद्धिय) 
ज्ए्थै( सतु) दूत इव वा (युवाभ्याम्‌ ) अनाग 


( भघ्तवान्‌ भवत | सोऽटम्‌ वाम्‌ 1 ) अच्या विवाक्मः 
इतिवा । शष सस्थ टि 


पथ द्र । 
५) बुरम्‌ इति द्वि युक्त टक्ुण क्र । जनाय (यञ 
मानार्थ) वर (यज्ञम्‌ ।<4८ब वरणे | परति छा 
अयातम्‌ * इति वा (तुसा वैतु ल्म अतिश्रयातम्‌ 
इति, छ आ प्रति भयातम्‌ इति ) । ४ 
ण) देव्या इति द्धि युक्त क्म (तुसा ष्क्न ६. 
अनन्वायुक् इव वैतु दे शरति जा गयदइ्ति)। 


(कैठवेसा (फ़ 


गृणीषे 


भ्रति 


२१४१ 


परति 


-----------------------------------___~_~_~~-_-~-~---~-~~-~--~-~-~-~-~-~-~-~-~-~-~-~-~-~-~-~-~~ 





१३) ११५; ६४, २०; ८२, 
१० १०, ८७, २८०; ९८, २९ 
१०१,१०८५ १०५.,११४; ११९, 
७१; १६९७, ४४१८९, ३५वि 
४,५.९१ ५,१५, द मा ३, 
< ८२४५ ९, २८ ६५, 
रष; २०, चका २,५. 
३०५३, १, ८५ ९, ४,२५ 
१०, ५, ४ १६, ५.५ ४ 
२२, ४, ११५ ते १,४,४५ 


पथ; २, रण ३१५१०, गदर 
५९, २२२, १५५ २,१,५, 
पवू २९, ४८५, ३, दुः 
३,१,४, १९; ,२, ५, ४४४, 
कम ५,१,८,११ ५२.९२४ 
४८, देषः ५, १, रनु 
२४१७, रष; ८, रर 
६, ६, रणः बृद्धि, २, ११, 
र्यः ५, ४२ ६, ३१५८० 
४८१ ६,४, ९०, मै, 


नवृ २, ५,११्‌४१२, जप 
गृ, १,१० ३,९४८.२ 
७; १०५११ १७; ४,१, ९ 
५, दृः वृर्‌, दषः ९, 
स्प्वी; १०, १५११, शः 
1१४, ८ १२; पवा काठ 
1, १३; १६; ७, १४ 
बृ, १४ स्था ९, पर्ण 
१२, २१; १४, सषु; १९, 
८्बृधञ २०, <¶ ५ २३, 





२१; ५, २, ३४९, ५,१० ७,१, 


३,३९५ ९, १; १०८१४११, 





रषु; ववृ; १२४, ध 





४) रीषतः इति दवि, युक्तः कमर. (वु, प्र॒ १८०९.) 1 
४) त्वा इति दवि. युक्तः कपर. 1 
९) मध्वः इत्मन्वितः लक्षणे कप्र. (द्‌. सा.) 1 
५) = प्रि (तु. सुपा. कौ १, ९५ परि इति पमे.) 1 
वि्वतः इति प, युक्तः कपर. । 
०) माम्‌ इति द्वि युक्तः कम्र. (तु. ५४.; वैतु. सा. 
धरति" -आववृरस्वर इति) 1 
+) धुरौ इति युक्तः रक्षणे कम. (ठ. सा. वैत. (फ. 
परति" * "युनक्त इति गतीर्यधिन्त्यः, धूरयमभिलक्ैकस्य 
बेहे्ोजने मन्तरस्रारस्यात्‌ ) । 
४) दवि. युक्तः लक्षणे कम्र. (त. सा.) । 
४) पष्ठम्‌ इति दवि. युक्तः प्रातिनिष्ये कम्र. । 
५) वस्तोः इत्यन्विनः क्थ, ( वु. उ. म. छ. 0८४. 
भ्रम; वैद. वे. सा. श्रति"* "धोयते इति योगः। 
ॐ द्वि. युक्ताः लक्षणे कमर.॥ 
*) प्राठः १ भ-प्रति- >> ~न्ते इति श्रोधः (तु. 
भ १६६९४) 1 
)) दि. युक्तः रक्षणे कम. । = सपा. शता ७,२ आधौ 
२,८,३ । शत्रा ७,२ शध २,४,३ तु उप इति पाभ. । 
५) दवि, युक्तः टक्षणे क्र । = रपा. माश ५,२०२.१० 
भापमं १,१३,१०। छु १०,१४१,१ म १,११.४ काट 
१७,२ शौ ३,२०.२ वु प्रत्य इति पमे. । 
५) स= छ ५,१,१॥ °) यक्ने-यक्तम्‌ इ्यन्वितः कप. । 
०) प्रजाः इत्यन्वितः क्षण क्थ. (व, सा.; वैव. मा. 
प्रप्याभ॒यति इनि) । 
५) येतु. मा. प्रत्यामवन्ति इति योगः ग) = पुनः 
शति साभ, (वैवु.भा. ३१४५. प्रति निर्वरति दनि) । 


०) खाअ. (चैत. भा. क, इतिप्र इति ग.) । 
सपा शरति ्रवेदय <> भरति वेदेय (माभ १, ८,३,१ 
च) इति परमि. । ५ शिरः-किरः इति युक्तः क्य. । 

४) प्रातिनिष्येऽर्थे वल्सीश्चपाम्‌ इति द्वि. युक्तः कपर. 
(त. 7; वैतु. भा. श्रतिनिदधाति इति ग. ) । 

*) प्रतिदानार्थे क्प्र. ( व॒. सस्य. टि, «च्छ्‌ > 
यच्छति) । 

ज) अर्धम्‌ हत्येतदू-यु्तः प्ानिनिष्ये कपर. । 

२) सप. अथे क्त्र. (तु. भा. ।व॒. टि. मपिपध्ष-]) । 

भ) पाठः १ (4८ (धारणे] > भवर) भृति- >> "तथे 
इति शोधः । "गोपनाऽममर्भस्य सतो निधिमन्य एव्र 
विन्दन्ति यथाऽसौ नैव तं धारणार्थं प्रजानौयाद्‌ नि वा. 
(वैव. सा. छ. परम. भरति (= विस्फत्या) सा. इतीव । 

ग) द्वि. युक्तः लक्षणे कथ. (वु. सा. वै. भा. शव्या" 
गच्छत्‌ इति) । 

१) पाठः १ (4८९ ।= ५८स्प्‌ शद्िवायाम्‌' >>भवि) 
स्पति- > तये इति शोधः । शपस्य ( शरणा. 
गतस्य) सनो गल्यमेऽश्रदानम्‌' इति वा. (वु. भा. एषम. 
प्र्‌. च प्रति प्रायच्छ, प्रति शयच्ठन्ति इति योगः) । 

ण) साभ. (= पुनः (व. सपा. म २,३,१ प्रतेरमाव; 
वतु. सा. र्यु्तसध्य शति॥) । सि 

न) वाम्‌ इति द्वि. युक्तः सदये क्य. ॥ शपन्‌ टि. द. 1 

५1) सपा. शनि मुद्मानः श्व्यस्यरषनि ता २३,१, 
१,२ धमि मोदमाना दनि पमि. । 

श) सप्र. (वेव. ऽ, प्रति""-उग्ग्यटमि शति) । 

ध) = १,१६५.१२ ॥ 

४) प. इ ७०१४1 





६०, एप्‌, १०, रद १५०, 
५०, ६२, भुर७, ९०, १०५, 
१२८, २१, ६, दद, १४, 
३७, १६०, ३८.३०, ६१, १३९, 
यद, ११०, ६.४1, ९१), ७, 
५4, २१,१०१्‌०,२५.८१्‌,२६, 
पर्थु, मू७, ६१, ७५, ३८, 
धुप, ८०२११, बूधद,३०४ 
मु०, २२, ६, {कौ १, १६, 
७३१,२ ०५५००, २,४१७०,७०५०, 
७२.८५, १०९३०, १०९६, 
११०३१, ३, ५,६१, ने १,२, 





२१४२ 


६४,८,१, १०१६०,००११०,२१ 
६,५१, ३, ३२, ५०, ५९, ००१, 
९, ७, १००, शौ ५,१४, १२५, 
द, ३१,३११, ७, ३०, १, २, 
६०, ११, ८७, ५५५, ९ १३, 
१३५, १०, १, ०८ ५, १द,०, 
४६11, ९४,०, ३१९, १८, १, 
२८११, ४,५०, २०, ४८, ६११, 
७१, १०, ९३, २१,१०० 
र, १३०, १०८, प 
२, ६५.२४०, ३,३६, ४५, ५ 
३४, ५७, द, १५७, १५, ७, 





प्रति «कम्‌ > 


१९, | ११५९८ १२८०५२१५ १६, ५५, ३५, १७, 
१४, ७1, १८, १०, ११; १५, 
६11, १९, २९, ६५, ४५, 
१२, २2०, ६, ५१, 1 
१००९ 


प्रति<८फम्‌ >>फामि ~>¶प्रवि- 


कामन -माय शौ २,३६,५, 
1 २०,०१,६९ 

प्रति-काम्प॑"- म्य पौ २,३६,५, 
६०५, ८, प २, २१,५, २०,२४, 
५, -्पम्‌ दौ ६ ६०,३, प १९, 
१४,६९, ८१,१२, १३५५. 


म) पाठ ? द्ेधार्थं प १२९३ द्र 9 
४) भ्रीवा (पुयस्य) इति द्वि युक्त. साद्दयऽ्यवृप्र । 
शप्रतिषुरपस्य ~> प्रति, पु° इति द्विपद पोष 1 
९) = तै ५,१,८ १॥ 
०) अङ्गानि इति युक्त प्रातिनिभ्ये कपर 1 
०) न्ते ४,२.५४ । ५) =मा २०,४६। 
ष) शिर इति युक्त रमणे कम (तु ते ४,२,५५४)। 
४) =मा<८,२४॥ ५) =श्रु १०,१८९.३ 1 
3} द्वि युक्त लक्षणेकपर । ४) =क्र १,१९.१। 


४) = ऋ५१,१। य) = १,९,४। 
२) >= नई ७,६ ६१७ । ०) ~ < ६४,२। 
ए) = प ५,७५.१ 1 १) = ऋ ५,७६.२ । 


ग) = ऋ १०,८७,२५. । ध 
भ्तुटि. भनु मा१९ १५ (ठु स्फ षण 
ग इति)। स 
४) भूगोलम्‌ इप्यन्वित रा क्प्र (तु फ) 
ण) सपा पै १६ ३७,९ पुन, इति पामे 1 
*) उपस इति द्वि युक्त कषे क्प्र (वैषु षण 
्रतिजागरासि इति) \ 

ण प्रतीम रोका इति पाट (तु सा तमनुसरन्तौ शपा 
साते ९ प्रतीऽमाँहोकान्‌ इति दोध (ठु ।अरशत । मूको , 
चैतु पपा (मूको 1 = प्रतिऽमाम्‌ इति । तु एफ एण }, 
ऋ =प्रति माम्‌ इति च) । “इमान्‌ जेकान्‌ (पूर्वा 
कथितान्‌ ) प्रति (प्रतिर्क्षय {क्प |) घृत षृष्ठा स्वर्गा 
( *वाराप्रवादिण्य ॥ सत्यो जद्रपश्चदूधुबा ]) यजमानाय 
काम-काम दुहाम्‌ ` इति वा ॥। 





य) =क्र १,११५.२ ॥ 

ॐ} न्सि५ १५,८॥ 

२) पाद-पाठ ए यस्याम्‌ (भ-तृप्यत्‌->>) स्यन्त प्रति 
(उत पद्‌ >> पादि >>) उदपादयत्‌ (सोममिति शेप ) 
इति शोध इति छ्खा यनि द्वि युक्त, ल्पे कप्र | 
ध १५०१ श्तोतिया( श्वा नाम्‌ इत्यतापि यनि टि, 
अनुसधेयम्‌ 1 

*५) पाठ १ मप्रति (अव्य) इति शोध । 

४) श्रभ्य इतिप युत्त साददेयऽ्ये क्य । सश्य 
श्गगणम्‌- > («८गर्‌ [शब्दे}>> भवि) गगीण- >> 
"णम्‌ इात शोध । एव प्र १२०४८दि नेष्टम्‌ । 

०) मा(माम्‌) इतिद्धि युक्त कपर । सरथ कामय 
कामय >> (काम- >>) कामाय, कामाय हति 
शोध । समा (सर्वा ) प्रतीच्य (शिरीता सिय) 
मा प्रति कामाय मवन्‌ ( भवन्तु)" इति वा 1 

५) = नरह दे,६८,१० । 

ण) विप ,(4कमालुरोधि काम-खत्‌ वेनु । "पति ]) । 
गस उप. कनेरि भचप्र (तु । अशत ] सा ,वैतु 
8 छ भग्र =पति- इतीव छृस्वा नाप इति? )। सस्थ 
पतिभ्य >> [पति विदू (युर विद्‌ (लाम ¡ चत» 
इति षटत्वा वस ॥पूवधियत दिरण्यादिचतुप्यस्य विप > 
भ्र] पति विद इति शोध इति 


कत्वाऽस्ष्ठमो भुरिक्‌ 
पाद्‌ द । एतदनु षर १८९१ इतो निर्दशो नेष्ट । 


ग) = पृग्रति काम-। विप (पति , वर-) । गस 

मुः » वर-) । ग उप 
कतैरि ण्यत्‌प्र (तु वतु सा कर्मणि दिति २)। 
%) सपा काम्य >> "काम्यम्‌ इति पाभ + 


अति +^कञ्‌ 


२१४३ 


प्रतियम्‌ 








प्रति ५८ "कख > च।ङश(दीप्तौ =दसेने) 
श्रतिचिकदानू* शौ ६, ०९३२, 
पै २० २७,८२, प्रत्यचाकशम्‌ 
पै २,३१ ९४ 

भ्र(ति>>)ती काद्र -श शौ २, 

१३६, पै १६,०४,६, २०.२८, 
१० 

श््रति काम- प्रतिछकम्‌ द्र 

प्तंप्रति काम~ मम्‌ छ २,४८.१, 
०,१५.८, ११२, १, मा १९, 
५,१, शौ १८,३,४६ 

शरति करू -रम्‌ सि ४,५,३ 

रश्रतिकूट'- रम्‌ शौ ५, १४, १३, 
१०, १७, २ ७१,५, १६ 
३५,७ 

दे¶ृप्रति-करूत्०- -रम्‌ ते ७, ५,७,४, 
वाऽ ३३,७ 

अरति<^र, शप्रत्यङु्यत काठ २४१०, 
क ३८३ 

भ्रति८क्तटप्‌, प्रतिचाक्ठ्पे रौ ६, 
३६,२४ 

भभ्रति क्ट क्म्‌ मै , शति क्स सम्‌ मे ८,२,२५। __ १०,६५,१९५५ (9३ १९ १ ५ 





काठ १२,७ 
ग्रति «८ कम्‌ >> प्रति करमणः- -णम्‌+ 
तै ५,७.१५,१, काठ ५३,५ 
भुप्रति क्राममूध्काठद५ क्थ 
भ्रति «८ >प्रतिोदा- शे शौ 
४,२६ देष 
प्रति ^८क्दा॥ क्षा] प्रवि क्शा.शा 
यमे १,६९.१२१ 
भ्रति «क्षि (निवासि) >> प्रति-क्षियुत्‌- 
-यन्नम्‌" ऋ २,१०.४, मा ११, 
२३, का १२, २,१२,म २,७, 
२, काठ १६, २, १९१२, क 
३०,१ 
्रतिक्य॒त्‌- क्षयन्तम्‌" ते छ, १, 
२,५.४५ १,३.२ 
प्रति “ख्या >> प्रति ख्यात-  -त 
मा ८, ५८ का९,५७,७, तै ४, 
४,९, १ भूकाठ २९४ १४,१६ 
प्रति<८गम्‌, प्रति गम्या ऋष्‌ ४१, 


१८ 
भरति.</गाह्‌ , भरतिगादन्ते पै ७, १३, 
१०,६५५११९.९ 


प्रति4“गर(अववोधन)> जागू, भ्रति 
जागृहि मा १५.५४, १८, ६१, 
का १६.९,९, २०, ४,४. तै ४, 
७, १३, ५ मै २ १२.४, काठ 
१८.१८, ऊ २२,६ 
भृप्रति4“गर, गृ (सतती), प्रतिगृणाति 
भै ४, ८, ८, प्रतिगृणाति तै ३, 
२,९, ९२,७२, प्रतिगणीतं काठ 
३४, ५, प्रति" “गृणीहि ऋरे 
५३,३§ 
प्रति गर्‌ भूर ते ३, २,९, ९, 
७।,३,१,४,-रम्‌ तै २,२,९.५१, 
७, ३, ११२, कार ४२ १, 
-शूरे तै २२,९,२, ३९४ 
भृप्रति-गीरय तै ३,२ ९,१२,२१,३,४ 
भुप्रति-गरणत्‌- णते” ते ७,३,१,४ 
परति हभ ह्‌, प्रतिभ्णाति 
तर १, ५५, २,७ १०१३ 
छ ११,१००, पप्रतिगरम्गन्ति ऋ 
१,१६०,१५. मा २४५, ३७०का 
२७ १३,६, तै४,६ ९,२ 





मै १६, १ काट ४६, ५, 





४) पाठ 2 'कशानि।उपु१। इति दोघ (तु पै, मूको 
ग्कराम्‌ इति, 07 च,वैतु सा छ =प्रपुरे इति ?)। 
४) प्त्यु° इति पाठ ? यनि शोध (त सकक्ष ज्यचाक- 
पम्‌ ) । 

५) गस उप घप्र \ धादि-सखर 1 

५) असत वा क्रिवि । पूप वाप्सार्थे1 

न) विपिसन्‌ वा क्रिवि । बस उप भाप सत्‌ < 
“कट ।पोरभावे। 1 

४ गरि सनूवा दिवि । (परतिकर (षोरभवरे। > 
भवि) “भरति-कुर- + (4८ब् धारण] भवि) "मर 
मख "प्रतिकुर्‌ भर->>ैप्र यनि इति इत्वा एत्तरनिपरोक्ष- 
त्वा्नावद्रह युश (वतु पपा परख =प्रति-कूर्- इनि | 
कूटया उप = तीर इत्र 2) । 

४) (रति ङए-+( ष करि) भट उस 
श्मविङुर्‌ भर- >> प्र यनि 1 देष. टि गदम्‌ । 

४) सपा कौ २,९०५९ <> प्रनिष्रभे दति, आधौ 


८, ९७ शाधरौ १०,११.९ प्रतिचाश्क्पत्‌ इति च पाभे । 

‡) गस उप भवि स्युडन्तम्‌ । 

4) मा रथ € का २७,६.१ व॒लम्‌ इति एभि । 

४} गस उप णमुखन्तम्‌ । 

५) भाप (घोर-शन्द-)। देष ८ टि द । 

ग) पाठ 2 -गरी इति शोध । सस्य धमागर्‌ > 
(मा <८घा>> स्यपि) भा प्राय इतिवा (ना«८वम्‌ >) 
भक्स्य इतिवादयेध 1 ने (-कम्याद ) अमागरस्य 
(अधतमसे) आघ्राय (यायान्‌. सनो जन्तूत्‌ तद्गधेन 
द्यावा ।यद्वा)) आकम्य प्रतिोय ( युक्ता गन्त्लान्‌.} 
मृगयन्ते ( व्यापादयन्ति)" इति वा + 

०) सया कलिय" (मा £ ३,३,१९ च) <-> ष्यः 
हति पामि । °) नाप 1 ग्स उप मन्त यादि । 

2) रभिः रर (षा ६, १,१५ ३) । 

०) खर ? परतिदृम्णामि इनि पोप (तु प २,२८.१, 


षृ ६८०८ च)। 


भरति <गृभुष्‌ 





परतिगृम्णामि नै २,३,४९, 
परतिगृभ्णात्‌ मै १, १०, १३५; 
परतिगृम्णातु मा० १, १६ ००; 
मे ,१४,१२,१३, प्रतिगृम्णीदि 
सि ५, २०,४, शी २०, १३५, 
९, प्रति गूभाय % ९, ९१, 
{४, ६,४७,२८], २१३६१०१ ७, 
४,१५, १०, ११६, ७, मा २९, 
५४१, ते १,२,१४,६, ६.१२, 
२०, २,३,१४.१, ७, ६,९१६.१, 
म २,१६९.३, ॥ 
काठ ६,११, १२, १५, ७, 
१, दरौ ३, १०, ६५, द, १२५, 
३], ११, १०१४, १९, ४२,३९, 
पै १, १०५२५, १५.११, ७, 
१६ ९०, ४, २०, १४, ३९, 
प्रनिगम्णीन 5 १०,९२.।१-४], 
मा १९९ ४८ १२, देष 
का १२, ४, १२ १३, ३, 
६९, ६, ३१1, मे २,७, भच, 
१०६, २,१, ६1 प्रति 
गृभायतसि ५, २०, ५, सौ 
२०,१३५ १०, प्र यगूम्णन्‌ ऋ 
९,११३, ३, खि ५ २०,२२, 





२१४४ 


प्रति ^गरभ्‌र्टू 





ही २०,१३५.७५ 
प्रवि"""जगृम्यात्‌ ऋ ५,४२.२, 
प्रति." 'लप्रभीत्‌। सि ५,७, ४, 
१५, मा २८०३०४६, का 2०, 
२, १०,४, १२, प्रति""-अग्र- 
भीष्टम्‌" पि ५, ७,२, ११, भ 
४,१३,९, प्रणि" ""अग्रभीपतः 
मा २९१,९०;का २३, ६, १३, 
भ्रति “"भम्रभीपत काट ६९, 
१३१, प्रस्यम्रमीप्म छ ५, ३०, 
१२०१५, ६,४७.२ 
शृ्रतिगृह्णाति ते २, २, ६,२९, 
४, द,१,४,८, ७, १,७।,३२ २, 
१०,४, मै १,९.४८, ३,६.९१. ४, 
६,१,८, दाठ ६,२५,दौ १३.३, 
११४. प्रिगृहधाति षुत २२,६९, 
३१,३,१०,१,७,१,७,३१२,१०) 
२, ४९ गूम १९.४१० २,३३, 
काट९,१२१्५ब्‌, यौ ९, ३,९, 
प्रगिगरह्णाति भका १०, क, 
१२, ९१, २२, ९९, २७ ५, 
३५,८ ९, ४२, प्गुपे १ 
४६१६ २, ६०, २१, ५,१५, ५, 
१६, ३९ ९,५१, ५2, प्रति 








गृष्ातिष त १,७,२,३. एति" 
गृह्ठातिष ते द, ७,२,४्रि" 
गन्ति तै ३, १, ४११०, षाठ 
१०, ३१, ३०१.८, ९, प्रतिगर 
हातिपै१,८.,११, प्रतिगृहयामि 
मा२११, का २,३२.४, तै २,६, 
८,६, ७,१,७,३, १, ९.४५ 
काठ २, ३४, ९०, ९०,१२; ४०, 
३५, क १,१९०.८,१२२०, दी ए, 
२९, ७०, ९, ३, १५२, १९ 
३७,०, प १,२०,६०,५४,३,२ 
२८१, ५, २८५३, १६, ८००५ 
६, १७, ३ ३,४१, २०, ३९१०, 
प्रविण्र्णीम पै ५, ३१, ९, ७, 
१५,१०, प्रतिगृह्णातु का" १५, 
७, ७,४, तैर १, १,५,०,६,१ 
काठ" १,९, दद, ५, क १,६; 
७अ,५, दौ २, ०९,८, ११, १, 
८, १८, पै ५,२८,७१,१२,६.१ 
१६ ८९-९०,८, प्तिगहन्त॒ शौ 
२,३४,५०,९.१५,३७, पै १,१८, 
२०,३,३०,७०, १६,९९,४, ९९ 
>०,२, २०,१४,३, श्रतिग्रहादि 


षौ ------ म ण ति । वौ २, १००१२,५, २९.१५ 








*) सपा, सम्णामि (आश्रौ ६,१२,२ च )<->>ग्हामि 
(तेव्रा २,५७,२ च) इति पराभ ¦ 

४) पामे १९२५ दद्र 1 

५) सया भे ४,१२,३ काट ८,१६प्रति जुपस्व इति 
पमे, । 

५) धरति द्यु गृभाय इत्यस्य स्थाने सपा आधौ २, 
२१७ आपश्रौ ६,५.७ माधौ ६,६ १ १५ दिग्‌ २,१७, 
२ हविरिद जुषस्व इति पामे । 

९) ग्भय इति पाट ? यनि शोध (तु सूक्लो)। 

") सपा माश द, ४,४,१७ माधौ ६, १,१.४० रौ 
७,१.४४ प्रम्‌ तु प्रतिगृह्णीत इति, ऋ १०,९७,३प्रय्‌ 
माश ६, ४,४,१९ प्रतिमोदध्यम्‌ इति च पामे । 

*) = सपा माश ६,८,०१३। ते ७,२,३,२ काट शद, 
११, १९१द्‌ कः २५,१, द२,गअपभौ १६.१२.११ 





(वैव, ४० नभ्णीत। तु ग्हीर द्रि पामे । 

५) सञ्त्‌ शपा सात भ्रत्ययृभ्ण इति पराभे । 
) सपा श््रभीव्‌ >> श्रमम्‌ (या ६,१६९ च) 
< >> ्यमीपत-<->>्प्रभीपत ऽति पाभे + 

ॐ तु सस्व टि उप। ४) पमे पृ २१३९.द् 1 
) सपा शौ ६, १२२,१ परिददामि इति पाभे । 
चेतु ए, वैतु मा प्रत्याभवन्प इति, एवं 
¶ १२३७ गह्णाति, गृह्णाति इति निदो नप्र । 
*) सपा "हन्ति (आपशौ ७,३२,१ ०,१५.४ च) <> 
द श १,८.३३ च) इति पामे ¦ 
पाम प १२३५०द्र 1 ») पामे प्र६९ 

५) पामि प्र १९३१दद | + 14 
पमि पृ ९२५दद्1 


°) स्पा शौरे, ८,२ शरतिद्न्तु इति पामे । 


प्रति ख्ुष्‌ 





२१४५ 


धति <च्‌ 


न -------- =-= ------ 





प्रतिगृहाण तै २,५,१, रषु, 
प्रति" गृहाण दौ ५५२९, १४, 
प्रतिगृ्णात पै २, २५, २४, 
परतिगृहीद तै ¶२, ५,१,३,५, 
८, १,४८.४१०, २,३.२०, ५५१, 
५५ ९०, काठ एद, ४५, १०४, 
१९, ५१, १२४, क २५, १०, 
२३०,३५,२११२४, श्रतिगृहाणि 
चै ११.५.१०. प्रत्थगृह्लात्‌ ¶ तै 
२, ४,१२, ४९, ५२ ७,५, १, 
३, ६,८,६, ¶ूने २, ४,३५, ५, 
काट ९, १०५१ु, शौ १०, १०, 
२५, प्रत्युह्य तै २, ४, १२, 
५१, प्रत्यगृह्णात्‌ काठ १२,६ब१ु, 
पे १६, १०९, ५, ्रत्यगृहन्‌ 
कृते २,५ १,४, ५, कष्ठ ९, 
१२, प्रति गृहीयत्‌ तै ७ १,७, 
देषु, रौ १०, १०, २, २७, 
ृप्रतिचृहीयात्‌ ते २, ३, १२, 
१, २, ३, ३, ४,८,३ 
भरतिगृ्धोयात्‌ ¶ृकाठ १०, ४, 
१२ ६२, २८, ३, क ४२८, 
देष, पै ९६, १००, २, १०९, 
७,९ 
परतिजग्राह वै ३,३९.६, ५ २८, 
६, प्रतिजच्रहण दौ ६, ७१, १, 
पै२०, १४,१ 
_ तिगे मे २,१,२,२ ९,०१४.९ ४,२.१८ ------ भूमे २,१, २,३, 





३, पै द्‌, ५५,८०. 

ग्रति-गृभणत्‌- -म्णत यै १६, ४०, 
४ 

प्रति-गरृदीव,ता- -व काट १०, 
३१, शौ ९,५.१२, पै १६.९८, 
१, वृतम्‌ ते ७,१,७,२६,५, 
काठ २३,६, -ताम्‌ काठ १०; 
भ्ण 

प्रतिनगृहव्‌- -हत्‌ शौ ९ ३, १६५, 
-ह्लन्‌ पै ६, १०, ८, -हन्तम्‌ 
मै २,६, ८, ६¶ृ, शौ २,२१.४, 
पै ३,१२.४ 

श्रति ग्य, >>द्या ऋ १, १२५, १, 
कृत २, २,६,३, ४, मै ४, ८, 
३१, वुकाठ ९, १२२, ३४, ९, 
श्तौ ३२९,८, पै २,९१.१. 

भधति गृह्या -द्य. ते ७, १,६, 
५, काठ १२, ६१, -छम्‌, ते २ 
५, १,६.अ १, ११, ५, काठ 
६८, ५२, -द्या काट २८, ४ क 


४४, ४ 
श्रतिगरृद्यन्‌* पै १९,४९,८ 
भ्रति ब्रह -इ पै २,३५.१, 


-बृदम्‌ मै १, ९.४ काठ ९, 

१२, -दा पै १७, १५, ७२५, 

दात्‌ सि ३, १०२,३०५,६४ 
भरति हीत्‌ -तामा ७, थका 


६,९, काठ ९,९.१२, क <,१२; 
शौ ३,३९.७, ४, ११,५, पै १, 
३०, ६, द, २५, ४, १६, ५३, 
१८, १२०, ७४1, -तारम्‌ भै २, 
१३,१३, २, ६, ९¶, काठ ४०, 
३, पै १६, १२५, १-४, -तु भ 
मे,४४गुपे १६,१२३,१,१२९, 
१३, तरे मा ७,४७५०. का र्‌, 
२,८५०, मै १,९,४५०, काठ ९, 
९६०, क ८, १२२०, पै २,२८ 
४५८, २८४ 

बृ्रति-महीष्तः- -प्न्‌ म २, ३, 
३२, काट १२,६ 

प्रति प्रान्‌ -दी तै २, ३, १२, 
{। 

प्रति-जगृदिवस्‌- -गृहुप काट ९, 
१२ 

2 अरतिचभ्रादम्‌ पै १७, १९, ४४ 

प्रति4“गृ पति 4/ (ब्द) द 

भरति<गृ (निगरणे)यतिजागर श १०, 

१४९ ५० 

श्रति८्थ्‌ ,चरन्थ्‌,शरतयग्रभन्‌ मै ४, 

७६१ 

प्रतिघाय पै २,३८.३ 

भ्रति घ्ना(न>>) जा प्रति ८द्‌ द, 

प्रति<८ध्रा>>जिम्, परविजिग्रवि म २ 

५११ 





२,२,९, म १, २,३, ९, ४,२, 


प्रति+८चकत, प्रति "च कर ७,२८/ 





%) पामे पृर्प४४द्र । ४) पमि. ष२१४४९द्‌ । 
९) पाट  प्रतरिगृद्धानि इति शोध ४। 
५) प्रतिजग्रहादम्‌ इत्यस्य स्याने स्पा 


अदिजप्रादम्‌ इति पमे. ! 


०) सपा शौ ११,३,१५ परिगृहीता इति पामे । | 


| भ्रवि्रह्‌ इतिषमे 
तैआ २,६,२ | 


प) व्युर्डूति पाट 7 यनि 
म) = सपा माश ४, ३०४,२८-२१ तैत्रा २,०,५,४ ३ 


शभ ७, १८,१-५ व परतिगते इति पमे ॥ 
२) पमि ध २११७ 4 दर । 


५) सपा पै १०, १,१२ मना १, १२ यौ २,५,३ 


॥ 
द्मोध ॥ 


४) सपा. शगम्गत <->>°ृद्धत्‌ ईनि पामे । 

ष) पाठ 2 भरति-गृ्य->> -खम्‌ इति पध ! ४) गस 
उप. मवि सप्‌ प्र (षा ३, ३,५८) । यादि-खर । 

4} पा. ° नाम्‌ (दिप १सदान्वा }) इति शोध ॥ 

4) °ति° इति सर 2 यनि. शोध ॥ 


नपर प्र-३५ 


० वैव बेखास्ढ दु ध्या १०.३२1 0फन्रद च 


प्रति ५८य्‌ ॥मवरोधने। । 
फ) पाः भ्रतियाय (रिटि प्रुष < प्रहि) शतरि 


शोप (छ. पै ७,१,९) । 


शति “चक्‌ 


२१४६ 


प्रति द्द्‌ 





४; प्रतिचक्षि ऋ ७,३, ९५; 
प्रतिचक्ष्व कु ७, १०४, २५} 
शषौ ८,४,२५; चै १६,११,५. 
अरि-चक्षण- -एणत्पे ८, १०,९; 
णायः रुद, ४७, १८; णेः 
शौ ९,१८.३; पै २०,१८,१. 
प्रति-चक्चाग- -णः छ ९,८५.१२. 
भतिन्क्षि(न्‌>>)ी- -णी पै ३, 
२२,१-३. 
भ्रवि-चक्ष्यर % १,१२४.८; २.२४, 
६६५७. 
प्रति-च(क्य>)क्ष्या- -क्षया १, 
११३,११ तै १,४,३३,१. 
बृप्रति «८ चर्‌, प्रतिचरति भ २, १, 
प्रतिचरति ते २,२, ९.२; ७; 
प्रतिचरति काठ १०, १; प्रति- 
चरन्ति नेह १०,१,४४; प्रति"** 
चरन्ति मै २,१,७; काठ १०,१. 
प्रतिन्चुयै मे २,१.७१. 
श्रति+८ चक्‌ > चा, ्रतिचाख्य प 
। ५५,३४,८. 
श्रति+“चित्‌ >> चेति, प्रतिचितयेते म 
४,१४.८1. 
भ्रति^८चयु > प्रति-च्यव- > परति- 
च्वीय(स्‌ >) सी- सी ऋ 
१०,८६,६; शौ २०,१२६,६. 





+म्‌, द्‌ द्र. 
भ्रति( «८जक्ष"~>) "जप्‌ >> शृप्रति- 
जग्ध -ग्येन भै १,४.१०} काठ 
२२,७. ति 
प्रति«८जन्‌ >> जा, प्रतिजायताम्‌ पै 
१३,२८. 
प्रतिजन" -नाः भै ४, २, २११; शौ 
२,३,५४५ पै ९, ४९; मः 
भै ४,२.२१. 
प्रतिजन्य५--न्यानि ऋ ४,५०,७;९ 
प्रति <८नि, प्त्यजयन्‌ \ भर ३, ३,७१्‌. 
प्रति^८अू ~> प्रति-जृति->>श्रसिजूति- 
यैस्‌ -पैसः च २,६०,१. 
भ्रति«८जुए,>>जोपि, † परति जप 
ऋ १,१०१.१०; दे, ३३,८; ७, 
५४,१६२; ९५, ५; सि ४,८,६; 
ते ३,४,१०, १ मै १,५, १३; 
४,१२, ३४०; १४,३; काठ ४, 
१६९५८, १६$म्भ पे ७,६.१०; 
प्रति" "जुषत क ९, ९२, १; 
शति" "जपेत ऋ. ७,३४,२१ 
भरतिजोपयेते० ऋ १,९५, ५; पै 
८,१४.८. 
भति <८ू (सवती), प्रति -लरते 
७,७८.२ परति" "जरन्ते त्र ५, 
८०१. 





श्रतिजगृहिधस्‌-, ग्जभराहम्‌ प्रति 


भति «क्षा, > जा, प्रतिनानातु शौ 


१९, ८.५ पै प्‌, ५, १२ १९. 
२४९; प्रति"" "लानन्तु दौ १८, 
४५ ५१; ५२; प्रतिजानीहि कः 
७,५४.१ तै ३, ४, १०, 9 भै 
१,५,१द; पै ७,९,१०. 
भ्रति-जान्‌त्‌- -नते छ २,४५.४. 
भृश्रति-त्ञाति- ये काठ २७, ५. 

क ४२,५. 

भ्रति५८तप्‌, शृप्रवितपति फट ७, ९; 
क ५, ५ प्रतितपमै १,५, २; 
काठ द,९; ७,६; क ४, ८; ५, 
पशो २,१९.२२, 9 पै २, 
४८,१;प्रतितपत शौ २,२३.१. 

भति,/ति(त्य) त्‌, शूप्रतितित्यक्ति 
काट ७,६; के ५५ प्रतितितिग्धि 
भ ,५,२०; परतितित्यग्धि" काठ 
६,९; क ४,८, 

? परतितिवुध्यमानश्येभ्यः धै १, 
१२,११ 

भति/तिष्ट्‌ ,गतिष्टत्‌- प्रतिघ ६. 

परति-दधत्‌-, श्दधान- परति«८धा द्र. 

भरति ५८ददह्‌, १ मतिदहत्‌ पै १९, ३३, 
१३० प्रति "दहः वै २, ३८, 
प्रति" "दहतुमै १,५, १ 

प्रति" "वदन्तु ऋ १०, ८७, 

२० शौ ८,३.१९ १६, ०, 

~त त-न <, १ पणव शो १,९८.१) ॥ प्रतिदद शौ १,२८, २; द, 








*) पर. मपु१ इति (लु. सा. छार. 60. प्रभू; 


वैतु. 23271 (1४ २, २८१ तुमर्थीय 


४) पाठः १ शोधार्थं एमनस्थप्रतिचक्षणः द्र. । 


र) माप. । 


५) नाप. (चक्ष- (नु. सा.]) । करणे प्र. 1 


%) गस. उप. च्यप्‌ प्र. (वु. पपा. 
(२९५५०४1, १00. श्क्या- >> -क्या 
गान्नि-+ इतीव १) 1 


>) सपा, श्रतिचेतयेे-- ~> प्रतिजोषयेते (या <,१५च) 


इति पे. 1 
९) मख. उप. करि कृत्‌ । 





इति १) । 
५) नाप. (क 


प्रभृ; वैतु. धर 
इति छ्त्वा विष. 


त्म्य भूर्ज) । 


) द. ७40. (९,१११९ अय्‌; वैव. प (२,५.२६ 
“अद्‌ >> *जग्ध्‌ इति १। 
ञ-)। प्रास. अन्तोदात्तः (षा ६,२.१९) । 
4) पमि. षु १८८१ ० द्‌. 1 

*) विप. (धन), नाप. । यन्‌ प्र. उस. (पा ४,४,११४- 
दि. वं. सा. ज. प्र.) । 

‡) भ्य" इति स्वरः १ यनि, क्रोधः 1 

=) पामे. ष २१४८४ ८ द. | 

२) पामे. ए ११४१ तद. 

°) पाठः १ भ्विदहात्‌ इति 


शोधः (दठ॒.टि. श्वा 








[ >3 
व २१४७ भति. 
३२,१०, वै २, ४८५, ६२, ४, दोहते ऋ १०,१३३, ५४, प्रत्य गदाश्च ऋ १,१०२.५, =न््-~------र----------~-- ~~ 


रति "दद ऋ १,१२,।५०, 
१०,८७, २३०।,०९१६१.७,१५, 
1१३ (< ४४०१ १)।, १०,८७, 
२४, मा १५, ३७, का ९६५. 
१९, ते ४,४,४,६, मे २,१३,८, 
८,१००१, काठ २,१४, २९. 
१५. १,२४.२,९१३ जे १,३, 
४,९,१५,६, पै ७,१,१६०१६, 
८,५,८. प्रति (दह्‌ ) शौ १,२८, 
२, प्रति " दहतात्‌ ऋ २, १८, 
१, भ्रति "ददतम्‌ कौ २, 
१२१५, शौ ३,१,३,य ३,६,३ 
भरति-ददत्‌- -हन्‌ शौ दे, १-२, १, 
पै २,५-६,१ 
अति.८/दा, शतिददामि पै १६, ५९, 
१०५, प्रसिदद्य ४ दौ द, ११७, 
१ पै १६,५०,१ 
रतिदिता." पे ५,३५ ३ 
अतिः/दिच्‌, प्रतिदीव्यति शचौ ७, 
११४ 
मति.(दि>>)दीवन्‌"- -दीन्न वै 
१,४९,३, -दीने ऋ १०,३४, 
६, दौ ७,११४.४ 
अति, व्‌ (द), मति" १,२१.१३१, ति ५ 





दुहन्‌ › भ्रतयुदुहन्‌ ति २,५, ३, 
३१. 
भ्रति" " दुदीयुव्‌ ॐ २, ११. 
1२१, १५, १०, १६-२०, ९] 
शृप्त्यधक्षन्‌ तै २, ५,३२.४. 
भ्रति दुह्‌ -दुहा काठ 2७, ६ 
-घक्‌ ते २,३,९,२ मे १, ८, 
२१ु,१०, १, २,२.७१, ५१०, 
भुकाठ ६, ३, १३, ९$, २७, 
४, २७,३, गक ४,२२, ४२,४, 
शौ ९,४,४, पै १६.२४.५ 
भरपिधुक्‌-स्व-- “त्वम्‌ तै २,५,३, 
५ 
भरति-धरष्‌- -घुष. तै२५,३,३१ 

्रतिदृांर्द॑हः पै १,७६.१ 

ग्रति८खय्‌ , प्रति ` द्रे ऋ १०, 
१४२,५, प्रत्यद्दिी ऋ १,११३१ 
[७, १२४, ३॥ €, १०१, [(७, 
८१, १) १३॥ ग्रति"" भदा 
ऋ १,९२.५, ४,५२,१, ७,८१, 
॥१ (८, १०१, १३) ], <, ५९, 
(५५१) १॥ वि ३, ८१, कौ 
१, २०३, २८१०१, १०५७५, जै 
१, ३२, १,३,१०, ३, प्रति 





भक्षत ऋ ४, ५२, ((१, ४८, 
१३) ५], ८,५,३, प्रति `म॒द- 
क्षत ऋ १, ४८,।(४, ५२०५) 
१३. प्रत्यद्श्रन्‌ ऋ १, १९१, 
1५, ७,७८,३] प्रति -"जदश्न्‌ 
चहु ७,७५; ६, ७८, १, श्रति"““ 
सदश्च ऋ १०,३०,१३ 
अति-दुद- -दद्‌ ° ते १,८,१३१२; 

४,९,५,५ 

{प्रति-दोप- पम्‌. ऋ १,२५,१०,६, 
७१, ४, मा २४,२६, का ३३५ 
१,२० 

भ्रति धरतु परति द 

श्रति+८धा, प्रतिधत्‌ ऋ ४, २५,५२. 
प्रति धत्ते ऋ ६, १३, ४१ 
श्रति धत्तेतेद ५,५ रूः 
भृप्रतिदधाति त २,३,८,२, ५, 
६,१,११,८,६०२,१,५ ३,१,५, 
५,३,३,६,४,२, ६,३,७, ४५, 
२ ९,२, म २,३.६९, २,९६.४, 
१, ३, १४, काठ २०, ३, २२५ 
१०, २४,८, २५,६, ९, २६.८५ 
९, २७, १०, २१, २, २४, <; 
क २३१,५, २५.४, ३८,१, २९, 





५) प्रिद रवम्‌ इत्यस्य स्थाने सपा यै १९, ११,६ 


भतिरा हि इति पाभे । 


2) भ्रति = परतिकूल- इति भाषमाण सा चिन्त्य (ठ 


वँ स्क एष त प्र) । 


९) सपा शषौ ८,३,२३ भ्रति" जदि इति, पे ९६८, 


७ सद्द इतिचपाभे। 


@ म्ो)। 


+) नाप (दितिक- ) । ग उप 


कनिन्‌ प्र (पाड १, १५६) 1 
) धाद, ॥ 
<८^शधुप्‌ इत्येतन्मूला सयुरिव्यभिसयि (उ प्रति ुप्‌-) । 
भ्ये या{दवेप्रव । ॥ 

ॐ) नाप ( सयोदुग्ध-क्षीर- )1 उप कमणि विप्‌ प्र. । 
प) विप >> नप 


दुद्‌ , धक्‌, श्‌ इत्येते ध्वनि विवा 


८ मद्द्‌ विरेप-, तदपमावितत्वात्‌ 


णतु स्क एफ, उष, चतु स्क पपे श्रति 
इति द्वि युक्त क्प्र इति, सा खाज इतीव ! 

९) सपा, क्षौ ५,१४,१ ञव” ""जदि इति पामे । 

५) सपा शौ ६,११७,१ विभ ॥ 

९) पामि, पर १८१६ ०द्र.। 

४) केषायो प्र इति पाठ? 
अति-धीवा ((प्रति<८वा)) =तिपदाः 


केश थो (टम्‌) 
इति क्षोष 


कयाल-विरोष- च (वर भा सा3)। 
०) सपा मा १७, ८१ का १८.००२ मै२,११,१ खट 


१८, ९ क २८, ६ प्रतिसष्् इनि, प्र ११८६ ५६३ 


प्रतिसद्म्‌ इति च पामि ॥ 
०} भस भन्तोदाष् । वा द्वि । उप = दोषा-\ 


शमो ङेटि प्रषु (पा ७,३,५ =) 1 


भरति^“धा 





- ~~~ ==> 


३, ४०,२, ४१, ६, ७, ७७, २५ 
प्रति "दधामि त २,५, १०, 
४५, श्रतिदेध्म, र २०, १७०० 
३, काट २४, १९२, शो ९, ४, 
४४, प्रतिदध्मसि पै १,४८,३, 
९७,१४.९, प्रतिषि छ ९० 
८०,१२, दौ ८,३,२१,ये एद, 
८,१, भृश्रतिधत्तम ते ६,४,९ 
१, भे ४,६,२, कर, 
म्रत्यधत्त भ ७,१, ३१ | 
धच्ताम्‌ ते द,४,९, १, भे ४,२ 
१३, ६.२, प्रद्युधत्ताम्‌ ग ७,९, 
रबु बूप्त्यदधु ते ५३,१२,१, 
२, काठ ९२, १०, क ३५, ४, 
प्रत्पघत्तस्‌ = १, १५१६, १५ 
११८७, श्वि अधत्तम्‌. 
१, ११८, ८, प्रति दधीमदि 
ऋ ७,४०,१ 
भ्रतिदधौ ऋ १०, २०, १३, 
भ्रत्यधात्‌ ने ७ १,१४१्‌, घरि 
धाव्‌ द, ३, ५, मे ४,१४, 
१५, प्रति धु ऋ२२०,८ 
प्रतिधीयते क्र ९, ६९, १, 
प्रविधीयताम्‌, मा ३६१११. का 
३६, १,११, ३ छ, ९,२७, शौ 
७,७२,१, पै १५ १५. ई, २०, 
३३, १, प्रति अधायि क्छ ९, 
१८३,।९, १८४,६॥५, ते १,८) 















१०,२} प २, ९,१२, ४, ४६, 
काठ ९५,८, परति" गघावि छट 
१,११९.२, [परतिधायि ऋ <, 
७०, २, कौ २,२८४, जेर, 
२३, १६, शौ २०, ९२, १७, 
१०५.५ 

प्रति-दधत्‌- -घत्‌ तै ५, ४, १२, 
९१ 

प्रति-दुधान- -ंना ° ऋ ७,७३, 
११, काठ ९७, १८४, -नेभ्प 
माद, २२, का १७,३, १, ते 
४,५,३, २, मै २,९, ४, काट 
१७, १३, क २,७,३ 

श्रत धात्वेः छ १,२४.८ मा €, 
३३, का ९.४,१, ते ९.४, ४५, 
१, मै १, ३,३९, वाठ ४, १३, 
क २,११ 

प्रति-वाम्‌ः दी ८,८,२०, ११.१२, 
१९. पे १६.२०.१० 

शृप्रति छाय नै ७,५, ९, काठ ३४ 
८ 

प्रति धि" -घय 1 ऋ १०, ८५, 
शौ १४,१.८, -पि तै ४, 
१११, ५ ३ ६, १षृ, काठः 
१७, ७, ३७, १७, क २६.६1 


, । भरति धि- 





२. 
प्रति दित, नवा गि धे, ५, 
३९५, -ता सा ३४, धथ,का 
३३,२, १८, काट दे, १८१११. 
पै ५, २२,५१,१द, १०३, ११, 
-तानि काट २७, म्‌, 
ताभि. श १०, १०३१ ३. 
मा १७, ३५. का १८, कदेऽत 
६, ६,४, १, मै २,१०, ४, काठ 
१८, ५, क २८, ५, कौ २, 
१९०१, दौ १९, १३,४, ४७, 
४,४, -ताभ्य.) धै १, ३७, २ 
१९.१८,३, -ताम्‌ शौ ११, २ 
१, ६६, १०४,१, तायै शौ 
2, ९०,१ 
शृप्ति-हिति"- -ति त ४, ६,८; 
काट २८,३, $ ४४, ३. 
प्रति घा- प्रति^धिद्ध 
प्रति धाय प्रति+८धा द्र. 


„| मरति <८धाव्‌ (गतौ), प्रतिधापरति सि 


४,५.३९. परतिधायन्ति भर२,५, 
११, श्रतिधाव सिसा २९१४४, 
ध्रततिधादतात्‌ दौ) १९.२५.१० 

भ्रति-धायत्‌- -वत पै २०,३८,७० 

भति4्याद् 








-धिनाः मा १५,९, का १द.२, 
२,भे २८,८ 


प्रति4८धी > दीभि, वृध्रति "“ 





ग्रति धीयुमान- नम्‌ ऋ १,१५५ 


दिम फ २,२९७, २, 
६६९, च १,२८.५० ३,५५.१०, 





*) सपा प्रहि ` दधामि >्रतिदध्म (आ्रौद्‌ 

१४,१० च) >> मा ८, ६१ शाघरी १३, १२, १३ 
५,१,८,९ सुषिद्च्म ईति 

०) पमि परू१९३४८द्‌ 1 


सुपर्‌ दधामि इति, मै १, 
पाभे \ 
न) पाम इ १९२३६ । 


५) तवे ए छ प्रम, तु सरा. वाम्‌ इति 


शुरु क्म इति 


नोत १,१८३.६ सा छप प्रद्‌ । 


४) वुमथ असुखं 
भर. रस (षा द४,१२ नु ध्चड फा प्रथ })। 


ण गस उय चमर्ीय त्तरम्‌ प्र । 


४) वप्रा । नाप 
९२१)1 


॥ गस उप कर्मणिकि प्र (पा२,३, 
*) पामे प्र १९३७८ द । 


4) सपा "यि (ता१,९,५ गोत्रा २, १३वेताश्रौ 
५०,१३ चे) < ~> धिना इति पामे 1 

४} सपा विसा २९.३९ श्रतिदएकः इति पमि । 

) सपा ताभ्य <->>न्ताये इति पामे 1 

८} आप ( खराघान- } \ गसन उप क्षि्नन्तम्‌ 3 

५) सपा िसा २९, ३९ प्रतिधारति इति पमे 1 

५) सपा परस्प पाभे । 


२) सपा प्दीधिम ~> ष्दीधिम इति पमि । 


4, 
पति-धीयमान- 
प्रति दीधिम ऋ ८,९९, 
३, मा २२, ४१, का ३२,३ 
१२ दरौ २०,५८,१. 
श्रति-धीयमान-- प्रति4/धा द्र. 
प्रति घुप्‌- प्रति/दुह्‌ द 
श्रति८धृ>प्रति धत तामा र, 
१० १४.का १६,३,१,४१७,१०, 
१३,त ८,४,२,१२,२२,३. २, 
८,९५, काट १७, ८५, के २६, 
७५ 
भ्रति «८धृप्‌, एति दधपै ऋ <, 
९९,९ 
प्रति धूये ऋ ८, ९०, १३, १४. तै 
२,२,४,६ब्‌, यै २, १, १०१, 
काठ १०.५१, जि ४,६,३,४ 
प्रति<े>>घा ( "पर्यायपाने ) > 
प्रति ५ -धा ऋ <,७७,४ 
भ्रति <८/न.द्‌, प्रतिनन्दति पै १,१००, 
३, प्रतिनन्दन्ति दी २,१, १०, 
प्रतिनन्दन्ति शौ ३, १०, २, 
१, १०४, २, प्रतिनन्दन्ति काठ 
३७, १५, प्रतिनन्देन्तु चैर, 
१००,३, १६,३२,१० 
भ्रति नन्दन नमू शौ ७, ३९.१४ 
भति.८नम्‌ , प्रतिनानाम ह २, ३३, 


२१४९ 


परतिनुदस्‌) 


~~ --- = 





ग्रति^नद्‌ >> प्रति>)ती नहु 

दो मै २, ७,१०. 

ग्रति निधा > शप्रतिनि घुप्य मे 

१,६ १२५ 

प्रति-नि<८वप्‌ > पृप्रविन्यु(नि उष्य 

काट २०,८, क ३१,१०. 

भ्रति नि<८हन्‌ , परति ""निदन्ति दौ 

१०,१,२७४ 

प्रति नि"""जघ॒न्थः ऋ १, 

५२,१५ 

भ्रति+८नी, प्रसिनयति मै ४, १, ३¶, 
प्रततिनयामि शी €, ८, १०, ध 
१६ २९.१० 

भ्रति नीयुमान- -नम्‌ मे १,८.१०. 

भरति९८ब॒द्‌ , शशविुदुत तै २, ६.२५ 
४, पृ, २,५,१००, मै ३०२, ५०६, 
१०८,३,२,८, ५, काठ २३, ३, 
३९, १०, प्रतिनुदते मै ४, ८, 
३१, प्रतिनुदते काट २५, ४ 
३९, ८, क २९ १, ४७५१० 
भुप्रति नुदते काट २०, ६, 
२९,०,४, २२, १०५ ३९, ११, 
क 2१,१९, २५ ४, ४७, ११. 
शृष्रति (नुदते) ते २, ६,२, ३, 
९५, ४,११, २, शृप्रतिनुदति कठ 





१२ 


६, ७, २२११, क ४,६ ४५,८, 





शृप्रतिनुदन्ते तै २, ३,१,१, ५, 
३,१०.२, मै १, ९, १२१ काठ 
७,१५, क ६,५, प्रतिनुदे" काठ 
१,१२, २१.११. धरति वदेते 
द,५ ३,१, प्रतिनुदामिर क १, 
१२, ८७, ११, प्रति" नुदस्य 
मा१५,२, का १६, १, १ 
ध, ३,१०,१२०, नै २, ८,०१०, 
३,२, १०, काट १७, ६१०, 
क २६.५२०, दौ ७,३५,१०,३६, 
१, २०, ८, ९, प्रति" "नुद्‌ 
मा १५, १,का १६,१ २, 
भृप्रत्यनुदत मे ४, १, १०, २, 
१३, काठ ३२, ८, क ४७, ८, 
भृग्रत्यनुदन्त मै ४,२,१३, वाठ 
२८, ४१, क ८४, ४५, धृत्रति- 
लदेत तनै ४,१,१३, शृष्तितुदरष्‌ 
तै २, ९, ५,४, भे, ८, ५, 
्रति (लुदेय) तै ५,४,११,२ 

गृपरति नु(त>)त्ा- -तता मै ४,२४ 
१३, काठ २८,४, क ध 

†मरति-वुदत्‌- -दन्‌ र १०, १२८ 
९, तै ४, ७,१४, २, काठ ४०, 
१०, शौ ५,३,२ पै ५,४८.२ 

शूप्रति नुदस्( )" मै, ९.६ 
काठ २८,४, क ४४,४ 





उप करण धनप्र यादिरपरथ। 


त॒ या।द्थवेसा म छफ़, वैव उ श्रति 
क्य इति। ४) पामे प्रृ२१८८४ द्‌ ॥ 

५) उषयप्स्य धा प्रतिद्रणे शरत्ति । 

५) भाष (“पर्याय-ीति-) 1 गस उप भवि मद्‌ प्र (ठु. 
0 , वतु <पति<८घा [धारणे] इति दटन्वा या ५,११। 
वे सा ल्यतिधान-दति, 07 प्रारम्भ इति,स्क दु 
समनस | प्रणिधान इनिच)।वा त्रिवि 1 

९) सथा परस्पर पाभ । 

तरि (सयत पवैवु एए भप) । गन उप 
करि श्ट 1 

&) रापा पै ३,२९.० प्रनिट्धनीम्‌ इनि पमि 1 

धि) न्ननार्दूपि पपा । 


४) नाप । गस , 
9) सपा वैभौ १८, १५..२ प्रतिनादम्‌ दान, आपधरौ 


। १६,१८.४ दिभौ ११ ६५२६ प्रतीनादम्‌ धि पमे 1 


पृष प्रतिनराद्लो याग दनि। सपा 


रिहन्तिदहान पामि 1 
माप्रति द्रि 


तफ, 
प १२८३७,८ भ्रति तपामि 

१) तु स्क ए (फ प्रन ब 
युक्त लक्षयक्य श्नि प 

ख) सया कट ०१,२कदे.१० भपतेद्लद्नपान 

४) रपा न्द >ेष्दामि ईति मामे 1 

०) गह्‌ रुपा छमि " वदस्व >> एति" "नुद 
<-> ६२०,८,८ प्रति शगीदि दयि ममे । 

म) गग. उप मुन्‌ प्र (पा ३,४.१३) ॥ 


प्रति «८पण्‌ > 


२१५० 


भरतिश्र «च्‌ > 








भरति^८पण्‌ >>प्रति~ ण॒*- -ण दौ द, 
5, १९.,४९,२ -णमू पे 
९९.४९.३० 

¶्र-तिपत्‌%~ -पत्‌५ मा ७,३८, का 
२८,८,१ 

प्रतिपद्‌, रति" ""पद्महि° मा 
७,२९, का ४,९,६ 
गृप्रतिएयते ते ७, ३,१,१, काठ 
६.२, क ७०,५, ब प्रतिपयन्ते 
तै ७, २, ८, ५, काठ २४, १, 
शृध्रत्यपद्यत काठ २७, ५ ३०, 

१, क ध२,५, धद, ५, भृप्रति- 
पद्येत काठ २६ २, क ४०,५ 
प्रति * पपाद्‌ प्र १०,११४,९ 





भ्रति पद्‌*~ -पत्‌ मा ९५, ८, | 
१६०२५. ति ५, ४, १२, ११, 
-पद ते ३,१,७.२१ृ, -ृषदम्‌ 
तै १,६,१०, ४७, ५, ५, १, 


काठ ३४, २,४, -पदे मा १५, 
८,का १६५२.५ 
अति-पद्‌->> भृप्रतिषद तव~ -र्वाय 
काठ २३९, क ३६६ 
भति.<८पद , प्रविपर्यते पै १३१४, 
१४, प्रतिपडयति शौ ४,२०,१६९, 
९, १०, ८, प्रतिपर्यति शौ ९, 
६ ३, प्रतिपदयति पै १६,१११, 
३,११५.४, प्रतिपद्यन्ति पै ११, 
५, ७, प्रतिपद्य पै ८ ६, १४, 
प्रतिप्द्यथ श्तौ ७, १४, २, 
प्रतिपश्यामि ते २, ६, ८, ५०, 
भ्रतिपरयासे शौ ३,४, ३, पै ३, 
१,३, प्रतिपदयासि। पै ३,२०, 
५, ८, ६, ११, १९ ३१, ३, 
प्रतिपरया शौ ४, २०, ५।, 
प्रतिपद्य पै ३, २२,६१, १६ ६, 


३७,५, १५८, ५ ८, मै ४, 
१२,४, काठ ९ १९. 
 प्रति-पाण"- -गाय शौ १९.५२३. 
ति ^८षीर्‌ , प्रतिपीयन्वि ऋ १०, 
२८,११. 
प्रति-पुर्‌)- -घुर ओ ३,८.१५ 
शृपरति-पु(.>>प्‌(त |) रुप -पम्‌ ते 
१,८,६,१ मे १,१०,१§,११य 
काठ ३६,६२, १४२. 
प्रति«८्‌ > प्रति-पू(त>>)}ता- -ता 
का १,५.६०. 
भति <८य्‌, परतिपूयेत मै ३,२ २१ृ. 
प्रति प्र«क्ञा>ृपरतिप्र-ताति- -त्यै 
मे २, २, ८, २,०,२, ४,०.४५ 
काठ १०,१ ०. ९, क ३द,६. 
प्रतिर, भरतिपम्रये कौ २,१०५९०, 





१०१, प्रतिपदयेम ऋ १०, 


परति-पर<“वद्‌ >> बृभतिप्रो(्र-उ)च्च 
ते = 14. 


*) नाप (विनिमय प्राप्त- परकीयवस्तु-मूल्य- ) । गस. 
उप भप्‌ प्र॒ (पा, ३,६६)। थादि-सर । 
४) सपा शौ २,१५.६ प्रपणम्‌ इति पामे 1 
०) अथै च्यु च१। पपा नवग्रह । विष >वा 
क्रिवि (= श्र-तृपत्‌-) 1 इन्द्र॒ सुतानां (सोमान) प्रतिपत्‌ 
(प्रवृक्िवैर ) राजा ( "सविता, उपभोक्ता }' इति वा 
इति छृत्वा -<पर + (५८'तिप्‌ । =वृप्‌ |> भावे) तिपत्‌- 
( ^तुपस्‌- ) > चस यनि इति मतम्‌ (बैठ उ म 
८४४. प्रखर प्रति-पद्‌- | पक्षारम्भ दिवस] इति श्राति 
शतवा नाप इनीव २)1 
५) सपा चड़ ३,४७, १ प्र-दिरस्‌->> -व इति 
पर्यायभूत पमे. 1 
%) सपा मादा ३, ३,३,१५.1 छ ६, ५१,१६ पने १, 
२५५ वाट २,९,२४,६ आभ्रौ २,५, ८ कैय्‌ २,४,४ 
९३, ६.३त्‌ चुपि"""भगन्महि इति, ते १,२,९,१ 
अपपरी १०, ०४२, २९.३ वौधौ ६,१६ १०'मागरौ 
१०, १९०३, २०, दिप्रौ ७, २,३६९,३,१९ वग ४, 
४,१* शपि ˆ मगस्पहि दति चषि । 
9) नप सयी.। गम उप प्‌ प्र । 
%) सया श्वश्यति-->>ग्परपसि शति पाभ, 1 


५) =सया भपश्रौ ३,१९.६ वौभरौ ३,२५.१ माम 
२,१५.३ दिपरौ २,८.२१ द्वाभौ ६२ ३,९ लध्रौ ४, १ १, 
१० । गोवा २,१,२ ैताभौ ३, ८ कौ ९१,२ तु भवीक्ष 
इति पाभ । 

) सपा श्रतिपदयास्ति <-> श्रतिपद्यए ~~ >> भरति 
पदय इति पाभे ॥ 1) पामे १९३८६ द । 

*) नाप । पाठ ४। (प्र-वि<८भा ~> कर्तरि) परवि-मा 
(न> )ण-~>-णाय इति शोध । सपा. प १,३०.३ 
श्मविपाण- >> गाय इति, तैआ ३,१५.१ प्रवेपन 
> नाय ईइतिचापिद्र [तु फ ]। सस्व प्टूराथक- 
मानाय >> दृराच्‌ च चक्षमाणाय इत्यपे धोध द्र । 
११०९२ एत्र चरुमानाय इति निश््ो नेष्ट । 


“रमे दरान्‌ चसमाणाय प्रविभाणाय अक्तये (अक्षिरूपाय 
रते कामाय) आरा (दिद ) आऽशरष्वन्‌ (एतदीय- 
पूर्यमिपराथत एव शब्दमात्र धारयि)" इति या, (क. 
सा" प्रति <८पा।रषगे] इति वा -प्रति<८भाप्‌ इति 
बा, ए भण पति ५/षप्‌ ।प्यवदारे| इति च १)। 


1) माप । प्रास अन्तोदाच (ष ६,२,१९२) । 


%) भस अन्तोदा्त \ २) पा १९ 
न्द. 
पामे पृ २१४३ दद्; (५ 


भति «८वद्‌ > 


२१५१ 


परति-शत- 








१,४५्‌ १,२,५९, ७,१,२ 
भरति-थ्र८वद्‌ > परतिप्रगादिन्‌- 
-दिनम्‌ पै २०,२९१,७ 
श्रति ध्रुत > वर्ति, धतिमवतैय पै 
१०,१०८-१६०३५.५० 
भ्रति भ्र^८ख्‌ > सारि, भरतिप्रसार्‌- 
यतिण्म्‌ १,८.२५ 
भ्रति श्र<स्था ~> प्रतिप्रस्थातृ 
-न्त मै ४,९,२, -शृता 
तै ६,५, ३०४, म १९, १०, 
१३, २,३, ९, काठ १२, 
१०, २७, ५९५, ६२, ददे, ७, 
कध२ ५२, ६९, -शृतु काठ 
२७, ५९, क ७२, ५ 
प्रतिप्र स्थान नन मा १८,१९, 
का१९५०,१,ते४े ७,७,१, मै 
२, ११,५ काठ १८, ११, क 
२८,११, -नम्‌ मे ७ न्ष 
भरति-प^८दि भतिप्रहिण्म क्षौ १०, 
१,५२, श्रति ° प्रदिण्म शौ १०, 
१,१५८, पै १६, ३६४५, ्रतिप्र 
दिण्मसि प ७,१,५,१६,३५ २ 
ध्र्ति-प्रा्>)राध्- शा रौ २, 
२७,१-६९, चै २,१६.१. 
भ्रतिषरोच्य भरतिप्र<८वच्‌ द्र 
श्रतिबुष्‌ ,> योधि, प्रति धन्त 
क ७, ९, ४, ७८, भु, रति 
अबुध्रन्‌ ऋ ७ ८०,१ 








परति ““बुबोधथ ऋ १०, 
१३. 
भ्रति अबोधि ऋ ३५, १, 
प्रति भवोपि ऋ ७, ७३, ३५, 
अरति अभुत्स्महि क £, ५२, 
४, ७,८१.३ 
श्रतिबोधय पै २,३३.२१. 
श्रति-ठदडा- दा ऋ १, १९१, 
५, शौ ७,३७,३ ५, पै ४, १६, 
४, १३०४.४-८. 
प्रतिनवुष्यमानःना- -ना ऋ ४, 
५१,१०, शौ १२,१,६२, -नाम्‌ 
पै १०,६,२. 
प्र(ति>)ोती-बोधः- -ण्थ काठ 
३७ १०२, ¶ू, -ध काठ ३७, 
१०२. १, दौ ८,१,१३,पै ९, 
४५७, ३,७६, ४, १६७२, ३, 
-धेन शौ ८, ९०१५, १९, ३५, 
३, पै ११,४,३, १६.८०. 
भ्रति^८य्‌ तिदे ऋ ७,२१, ९, दौ 
२०, १८, ६, प्रतिव्रव ऋ ४ 
३,८, ्रतिव्रवाणि ऋ १०, ९१, 
१३, मतिशरूयात्‌ मै १,१०,१११्‌ 
9रतिदरवीमदि ऋ <, ९१, ३२, 
धरति व॒वीमदहि ऋ ८, २१, 
११, दौ १,४०द, ने १,४५.५ 
यति..८ञ््‌, तिभन श ११, 
१२, १६, प्रतिभटूधि छ १०, 


८७१ ४४, पै १, ५६, २, १६, 
६, ५, प्रतिमङूधि शौ ८, 
२,६५. 

प्रतिभिद्‌ म>ेग्रति भिन्न न्म्‌ मै 
४,२,९१ 

प्रति «ड्‌ (कौरव्ये), प्रतिखेत्र्‌ 
मे दे, 

प्रति+८भूप्‌ , शरतिभूपति ऋ १, ४६, 
१२, ५, ७५, १, प्रतिमुपति ऋ 
द, ५२, ८, ग्रति ""भूपति ऋ 
१०, ४००१, वौ १, ८१८२, 
१०९, ज १, ४०, १०, 
शरतिभूषन्ति ते २, ३,११,४, 
पै ८, १४, ३०, २०, ३, ८, 
अरतिभूपथ ऋ ६,४२, ३, कौ २, 
७९२{०, श्रतिमूष भौ १४, २, 
-५, पै १८ ९, ५, प्रतिमूपेम 
क १०,१००,३. 

भ्रति भूपत्‌- -पत ऋ ८६२५५ 

प्रिभूपन्ती- -नती पै २,२०.३ 

भ्रति4८ग ( =), रति भर 
६, ४२, १, कौ १, ३५२. २, 
७९०, जे १, ३७, १, धरति " 
भरध्वम्‌ ऋ ८,२०,९, प्रति “ 
भरत क २,५२.८ 

श्रिति शत~ -तस्प ऋ ४, २०१४, 

७ ९१, ९, १०, ९६. १२१ 





२०,३२,२, -ता छ ७,९८,१ 





*) सपा प्रतिप्रवर्तय -<->> प्रतिग्रदिण्म <-> भ्रति- 
४) पामे पर २१३९.४द । 
९) नाप (ऋलतिम्‌ व्िेप ) 1 गरस उप तृजन्तम्‌ । 

५) सत्‌ पाटस्तुटेत इव (तु क ४२,५) । 


भ्रदिण्मसि इति पामे । 


९) नाप पु न (सोमग्रह-)। गस 
४) धैतु छया प्रति रदितो योग इति 
®) विप (प्रतिदन्दरिनौ ] ओपधि-) 1 


वि शार > -ो (= -रा उ वतु. पपा श्या ईति, 


मेच्रचसा ए श्प्राद- (नाप. इ 
ण्श~ इति प्राति च} ]॥ उप ~८श्राद 


उपक्रणेप्र। 
॥ 
प्रात पूप स्वर 


ॐ} नाप भप 
चथन्तम्‌ द्र ॥ 


ठि श्राति, ण. 
इत्यत्र द 1 


भ्मेतु फफ छ, वै सा व्यवदितैनोषरवर्तिना 
जरमाण इत्यनन योजक । अनुक्ते ऽप्यपन व्रत्रादि- 


दोपान्तरे व्यरथप्रयासानपटाप्यत्वादिति दिक्‌ ॥ 


% सपा मा२७२ प्र्‌ प्र॒ बोधय इति, चौ २,९.२ 
भर॒ वर्य इतिच पामे । 


गस उप यक भनन्तम्‌, 
*) सपा परस्र्‌ पामे । 


च! 


४) रप्र ठ २३,३ क ३५.९ एतिपीम्येद दि पामे + 
ण्युभा एप, धतु साद्रि क्य इति!) 
य) पामे ११९४१ दद्‌ 1 


°) न्तदुनि8। 





प्रति +मद्‌ २१५२ प्रति ^सुच्‌ +अच्‌ 
प्रति<८मद्‌ प्त्यमद्‌ लि ५,१२,२* मा १३,४१, का २७, ४.८, ते त्न्न्=------=-7--उ-----~- क ९,३,१ 


श्रति/मन्‌ >>प्रति-सन्वान्‌- -न मा 
२३.५२, का २५९१८. 
प्रति<८या (मनि), प्रतिमिमते ऋ 
१,१६.४, २४, काठ 
शषौ ९, १५२, १८, ३५४०९, 
चे १६, ९८,२, (धरति ) मिमते 
ऋ ९, १६४, २४, प्रतिमिमे = 
१०,१३१३०. 
प्रपि मार -मयाते ५, ५३.२१, 
काट ८, ४, २२, ४, -माक 
१०, १३०, द३०मा १७, १८, 
१५.६५.२२, ३४, का १५.५.२, 
१६,०,७, २५.३३१, ते ७, ३, 
७,१,४, ११, ३५, मै ¶ृए, ९, 
१२, ८,६, २, १०२१, ५,११्‌, 
८,३ १४, १३.१४, २.१०७१्‌, 
२२१, ५.११, ६, ११्‌, ४, 
९४, काठ ७, १५१, १३.११, 
६९७,३, १०, २९,६, ३२, ४१, 
२७,१४१, ३९५ ४, ¶ूक ६०५, 
२द,२,९, ३९, २१, दौ ८, ९, 


७,२.१०, १,७५.७, २,१५, 
१, ११, १०, २, ७, १७, कार 
२७, ४, १६, १७, ४०, २४, 
कञो ३, १०१३५, पै १,१०४१३४, 
६,२२,१५ 
प्रति-मान- -नम्‌ ऋ र, ३२५७, 
५२, १२, १३, १०२,६, ८.२, 
१२,९.३.३१,८१४,१८,।४, ६, 
१८,१२],१०,१११.५.१३८ | 
क्तौ ५, २, ७1, २०, ३४, ९, 
१०७,१०]1, पे २,३१.३, १३, 
६, ७, ७, ९, -नानि ऋ १०, 
८९,५, १२०,६५, ते २,२,१२, 
३,दौ २०,१०७,९, यै ६,१,६ 
प्रति सिमानः- -न, गप्रति- 
(मिमान- -न ) सा २०, ३७, 
वा २२०४, २, मै ३,११०१, 
काठ ३८५६ 
प्रति भै" छ ३,९०.४ 
श््रतिमा' पै २०,३३१३ 
{रतिमामसि पै ६,२२,१६ 





६, ९ ४५ २, पै ९६, १८, ६, 
०४,२, १७, २२, १२९, ~मम्‌ 


मित पेद ३९.१०,-मिताम्‌ 


प्रति<८मि (क्षेपणे ), भ्रति मित्‌ 





भ्रति<“मीच्‌, प्रतिमीतति ते २, ४,९, 


पथु. 


रति. च्‌, एच्‌ , प्रविुव्चते ऋ 


४, ५३, २, ७५,८१०२०मा 
१२, ३, काद, १३ 
७,१,१०,४], ३,११, ३, शुष, 
१,१०.३५२, १,३, मै २,७, 
<, १३,१०.२३१२, १२..१¶,९, 
४, ७१, काठ १६. <], १९, 
११२१०, ३९, १०, बुक ३९, 
१५, पै १८, २५, १, धृ्रति- 
सुज्चति तै ६, २,४,२, भे २,१, 
२, काठ १०, ३, २६,५, २०, 
९, क ४१, ३, प्रतिमुन्चन्नि ते 
द,२,६,३बु, प्रतिमुञ्च दौ १९५ 
३१,१३, वै १०,५, १३, प्रति 
खन्चामि सि २,११,४, मा ६, 
८०, का ९,२.२१, तेद, १,४, 
४, १, २, १५, २, ९.६; 
कार? २, ५, २६, ८, क २, 
१२, ४२, ६ तौर, २,२ 
१०, ६, ३०. पे ५, ३२, ७१ 
७, ८, ९, १६, ४५, >, ७६१ 





%) सपा शौ २०, १२८,२ ष्प्‌ 
श्षपा सात युप्रयय इति पामे । 
४) पमि प १९४२ द्र 1 


०) सपा प्र्तिमिमीतते <-> परतिमिमे इति पमि । 
५) तु छष,चैतु व सा अतथावादिनौ । 
°) नाप (अतिकृति-, छन्दो-विदिप-), भाप । गस 1 


४) छन्दस उत्तरेण सध्यभाव ॥ 


४) प्रतिमा सोक्तन्‌ इति पाठ ? प्रतिमा-इप्का- >> 
-स्काम्‌ ( निरजीव-मूतिवच्दुप्काम्‌ ) इति कोथ 1 

४) = सपा मना २,२.१८ मापो २७,९,३ वौघ १०, 
३९१ ८ वेभ्रौ १९.६९ ६ दिभरौ ६२, २,२३ आमि ३, 
५,२९ ६ कार्‌ ३७ ९,६०,५ माय २,१७ १२ मागर, 
८.४ दिग्‌ २, १५,९ अप ६,१,५॥ पाग ३,२.२तु 


श्रविमा शति पाभ 1 


अमेथयत्‌ इति, 


५ पमे पृ >१०१दद्र1 


‡) अग्निूरतिभेदसतु्यर्थ द्वि प्रते प्रयोग (तु सा. 


तिना २,६,८,१॥, वेतु उ क्रियादयो परति - प्रति-** 
भिइति, म अपरस्य भते परति यजति इत्येवमन्यय ) ! 
‰) यख उप त॒मर्थीय कै प्र उस [पाद,४,१० (त॒ 
७९ ,वैलु सा रग्रति-मा- (विजन्तम्‌ |>>च१ इति)] । 
५) पाट ४ भ्रति, मा इति द्वि-पद्‌ शोधमनु मा इति 
दि युक्तौ रभणेऽ्य प्रति क्प्र इति। 
२) नाप । गस उप कमणि क्ठिप्‌। 
२) सपा परस्पर पाभ. ॥ 


°) सत्‌. °न्चेत इति 7 साति पाठ ? यनि श्लोध. 
(ठ सपा क ३९.१२) । 


२) सपा ते १,३,८.१ भारभ इति पाञ्च । 


०) सपा. शौ ४,१९.९ लिप्यामि इति पे 1 








मति «भुचल्च्‌ २१५३ भ्रति खु 
२, प्रत्सुस्चाम म १,२, प्रति*--सुचाति ऋ १०,२७,११४ १०,९५७,३. मा ११,४५१, १२, 


१५०, काट ३०, ८, ९५, 
भ्रतिशरुव्चतु चै १९, ५, १३०, 
प्रतिमुज्चताम्‌ हौ ७, ८२, 
१, १९ ४५, ००, ५७, 
८१, चै द, ३०, ५५, १०, ११, 
२, १५, ४, २९, परतिसुज्चस्व 
पै १३,३.५ प्रतिसुन्च श्लौ ८, 
६,२६०, ९,२,३, १३,३,१-२५५ 
पै १६, ७६,३,८१,७०.१८, ६, 
१०, प्रततिुभ्चतम्‌ च २०, ५०, 
७५, प्रतिसुचत,>> ता शौ ५, 
१४, ३०, पे ७, १, १०५०, १९ 
३९, ५०, २०, ३१, धर 
प्र यसुख्वत ऋ २, १७, २, शौ 
१०, ६६९, १५, ०१, पे 
६, ४२ ६-८, ४३, १,३०.४, 
४४, ४, प्रत्यसुचत्‌ काठ १०, 
१०१, प्रत्यसु्न्त शौ १०, ६, 
१७, ग्रति असुल्वथा उ 
९,१००,९, कौ २,२६८, जै ३, 
३०, ११, प्रत्यञ्चम्‌ पै १६, 


८४, १०४ 





भ्रति सुचीष्ट ऋ ७,५९, ८, 
ते ४,२,१३, ४, भै ४, १०, ५, 
काठ २१,१३, भ्रति अयुस्था 
शौ ९९.४९,८, पै १४, जण, 
परतिसुच ननौ ९,३,२४, पै शद, 
४१२, प्रति * अयुग्ध्वम्‌ ऋ 
९, ५५, ६, प्रत्यमुचम्‌ शौ १०, 
६,३४८ 
प्रतिसुच्यताम्‌" कौ ३, ३, १०, 
जै २, 

भ्रवि-मुच्य ते २,५,१.६१ृ 

परति सु(न्य>)च्या- व्ये मैदे, 
६.६१ 

ग्रति युच्वमान,ना- -न काठ १९, 
१११, क 2९, ¶¶, पे २०, 
२८, ९, -नामा२,२०का 
२,७,२, तै ७ ३,११,२. मे २, 
१३,१०, काठ ३९, १०, 

श्रति८खद्‌ , प्रतिमोदते पै २,७०, 

य, प्रति मोदते क ५, 
८३, ९, प्रतिमोद् ऋ १०, 


७७, का १२.४, ११ तै €, १, 
४,२८,५, १,५, ९, मै २,७, 
५, काठ ६६, ४, प्रत्यमोदत, 
परति(अमोद्त)* पै ११, ५, ९. 

प्रतिगु ~> मोहि > प्रति मोहय 

(त्‌ >>)न्ती- -न्ती" लौ ३,२,५, 

पै ३,५, ५ 

प्रति4्ञ्‌ , शृप्रतिमाि भ १, ११, 
६, काठ १४, ९ 

प्रति<८गनुख्‌ , प्रतिग्रदयात्‌ लौ ८, ६, 

१८, पै १६, ८ ०५९ 

धप्रतिमदान्‌” पै १७, १४८ 

श्रति-मे प्रतिमा द. 

श्रि «८यत्‌ , भ्रत्ययतत भे ४,३,४१. 

भ्रति य॒त्‌- प्रती(ति4/द) व्र. 

परति 4८यम्‌, [वि " यसि ऋ १, 

६३,८ 

भ्रति<धया, भरतियादि पै १, ५६९, ४ 

भ्रति यादिप १,७६९.२. प्रति 

(गातम)? ऋ € १०१, ॥७ 

(१०)। 





११८,२, रतिमोदध्यम्‌* ऋ 


भ्रतियु (बन्धने), प्रतियौति तै २,४, 





०) सपा प्रतिमुन्वाम <> प्रतिुन्चतु इति पामे । 


४) पामे २१ 


1) उपरस्य धा, 


४४.द्र॥ 


४) सपा प्रतिुन्चताम्‌ <-> प्रतिञुब्चता << >> 
प्रति युचीष्ट इति पाभे 1 

९) सपा. श्युभ्चताम्‌ <> श्युभ्च <~ >> शमुन्चतम्‌ 
(कस्‌ ५८, १ च) < >> मनना ९, १,१४ आपम १,४, 
११ आग्नि १,५,३ ३ वौरु १,८,२३भाग्र १,१४ 
१२ दिग १,१९.७ जिगर १,० २९ श्युचामि इति पामे । 

५) सपा न्ताम्‌ <-> श्त इति पाम 1 

९) सपा शौ ६७,१,४५ पै १८,५.२ परिधत्स्व इति पाभ । 

%) सपा प्रत्यसुन्चम्‌ <-> प्रस्य चम्‌ इति पामे 1 

४) सपा धैनाध्री ३८, ६भ्रति सन्यते इति पमि ! 

४) प्रत्याम्‌ ` "मुग्धं इति पाठ ? प्रवित्वे - अण्भ्ति 
शोध 9) क्मक्मरि स्प द. (तु रषा 
याग २,९०१.१ प्रतिपद्यताम्‌ इमि पमि )। 

ॐ) सपा, प्रतिमो >> धरति“"मोर इति पामे. 


यैपम--३६ 


सर्फमकव द्र । ०) प्मोदत इति पाठ? यनि शोध ॥ 

ख) सपा ऋ १०, १०३.१२ग्रघ या ९३६ म्रतिले- 
भय० इति पामि 1 

०) पाट 2 ठुमर्थक्यटिय्र प्रति-खशम्‌ इति दोध । 
सस्य ¶ए्क ~> -का (सरी भ्र रम्यापर्वि> ष्यापर्ति- 
पत, ष्डचि >> मोचित , गगा ( !¶ ११५१ निष्ण 
ने |) > गम(), श्तोहिणी > लोदिन्या ॥११।द्ये्व 
पदोधरू्कम्‌ "एका _सदान्वा रमान्‌. प्रतिगरः स्यवरर्वि- 
यन। (ताभि) लोदिन्या इव (वन्दरताऽऽपातवशात्‌ | 
रंधिरपरप्ावत्या श्व ।सव्या 1) प्मियाम्‌ तन्वा ( ) मां 
मां मोचित (शरधिः } इनि धा.। एतदनु ¶ ८९४ 
९, १०३० छटि. नटे इि। 

२) श्रियात यानि" इगि दाक्यसंबन्पो, गतु "ट्याति 
(दम्यानां ) दीने" इ्पि (व.वे. खा; वेतु. ०५.)॥ 








प्रति 4यु> २१५४ प्रति +“विद्‌ (जञाने) 
तभ्‌ वै २०,१२,१ भ्रति«“यद्‌ , मति ““वद्व्‌ ऋ १, 
रति-चुत~ त° ते १५४, ४५, ३, | परति<८दघ्‌ >> भ्ति-कष्य तै ६५४, | „ ११९९, ८, ४५,५ 
` ६,६.३,५, फाठ ३८,५ २,२, ५,६९.४ प्रति-वत्मन्‌०- -त्म शौ १०,१, यै 
श्रति^/युञ्‌ , परतियुदुकते काठ ३७, | प्रति-रोदूधुम्‌ पै १५.२३.१२ १६, ३५,९ 


१७५ 
भ्रति^८रस््‌ , प्रतिरक्षन्ति शौ १०, 
८,३९०. 
प्रति-क्षत्‌- -क्षत्‌ भे १, ३,३९०, 
-क्षन्‌° मा ८२४, का ९०४,२, 
तै ९,४,४५, १, काठ ४, १३, 
क २१११ 
भ्रति<^रण्‌ , प्रतिरण्यासि पै १७, 
३८,२५. 
श्र-तिरत्‌- प्रवृ द्र 
भ्रति ५८२ ,>रन्घि, प्रतिरन्धयस्व 
पै ३,९७,६, ६,९,१० 
प्रति-रन्ध(न>नी- नीम्‌ वे ३,२९, 
९९ 
श्र-ततिरम्‌ प्र५८तृ द 
भ्रति-र्व"- वेभ्यभ्मा३८,१५, का 
२८,३,१. भे ४,९,९ 
भ्रति^^रिद्‌ , प्रतिरेढि पै ७,१९.५ 
भ्रति रिहन्ति शौ ७, ७७, ३, 





प्रति रूप" -प ऋ द, ४७, १८ 


-पस्य वै १३.५, १०, -पा पै 


२,५७,५,१०,४,९, पाय तै७, 


३,१८,१, काठ धद, ८, -पेणः 


ते ५,७,२०,१, काठ ५३, १० 
भ्र«^तिल्‌ ५, भ्रतिखामि५ मा २३.२४ 

का २५,६,४, मै ३,१३.१ 
भ्रति“ , शृश्रतिरमभन्ते मै ९ 

१०,२०२, काठ ३६.१४२ 


प्रति^८युभ्‌ > रोमि >> प्रतिलो- 


› | प्रति+८वस्‌ (निवासे), > वासि, प्रति- 
` "वसत्‌ पै २,७१.३. 

\, प्रति "वासय ऋ ३२,१,१५७. 
प्रति८वत्त्‌ (आच्छादने), प्रतिवस्ते ऋ 

६,३,६ 
› | भरति <८वद्‌ , श्रति".वहनि ऋ २, 
५८, २, प्रति * "वहन्ति क्र ८, 
+ ३, २३४, श्रति"“"वह ते १,५, 
३,१ 
प्रति )ती-वाह- -ह पे १७।,२९,. 


भय(त्‌ >> न्ती- -न्तीप्ण ऋ ६ 


१०, १०३, १२. मा १७, ४४, 


का १८.४.१२, कौ २,१२११ 

शृपरति-रोम्‌"- -मम्‌ ते २,४,८, ५, 
५,१,३१ 

भरति+“वच्‌ , प्रतियोचे शर १,४१, ८, 

प्रतिवोचासि मा २२, ५१, का 

रु ९, ७, प्रत्यवोचत्‌ ऋ ८, 
१००,५ 


भृप्त्यु(ति-उ)द्य काठ <, ७५, क 
७,४५ 

!एतिवामभ्याम्‌ ° सि १,५,९ 

भरति चाम तुत्सि प १,८०,३ 

प्रति«“वाद्‌ , पतिः" वावशन्त -इ 

७,७५,७ 

भति८विद्‌ (शने), >वेदि, धति ** 

वेत्ञमा र १४२, १६, १९२५. 








भू ६८३९ अपद ॥ 


पषिपामे 1 
दलिपमि ॥ 
५ नपर (सर्य ?)1 


४) शा तैमा ४,१०,३,५,८,८ श्रनिरेभ्य दति पाभे । 
) विप (दन्द-श्रम्‌ )। प्रास एष श्रदृतिरर । 
+) र मा २८,९२्पग दुनि, मै २,१५.८ स्पैश्निच, 


०) सपा तै ९,२,८,२ प्रम 
तना २ ६,६९.४ आपध्रौ १० २८,१ मधौ ९ ५, ४४२, 
>, १,४,४० प्रसयरत इति, काठ २, ७ कं २,१ प्रमुक्त, 
इतति, भ ९ २,६ पिच्त इति, मा ८, २३प्रगर्‌ माथ, 
४,५.११ जाभ्रौ ६,१२,८ श्ाधी ८,१०.४ आपश्रौ ८.७, 
२६ भभिष्टिति (चतु उ म अधिः) इति, काठ 
१३ भवहतं इति च पमि । पू ९१७ ध्अपिद्र। 
४) रापा प १८, २६,४ रक्षति इति पामे । 
%) रपा श्षत्‌ <-> शकन्‌ (माय ४, ४,५,१२ च } 
१) गपा शौ ६२.३.२३ प्रतिदर्यासि 
°) पमे २१५९ ८द्र॥ 


पाभे। भेन्म्र 


चध्मन्‌-~> ध्म 





गेववे,ष्फ 


‰८त॒~> तिर्‌ इति ४८० ।१,१९३ ¢| । 


* =सपा मादा दद २, ९.० वाधौ १६, ४११ 
७०४०१९०१ काठ ७९, ८ तैत्रा ३,९,७,५ तु प्रसुरामि 
इति, आधौ १०, 

५) रद्त्‌प्र ८९९ द्र 1 प) पमि. परू २१५३८४द | 

२) अस॒ समासान्त सच ग्र 

%) प्रि ([प्रतिर्दिसन-कत्‌- 
उप कीर इत्‌! धा व 


पाट ४ इति चला (परति“दप्‌ [करने। > ) "प्रति 


८,१० प्रतिरानि इति च पमे. । 


(पा ५,४,७५)। 
] शयु ।*"भेपज- |) । गस 
ने = कने गृधि} यद्रा 


इति द्रोध दर । 


म्फेतुसा एण 0 , वैत सा [षे] कपर भिरिति, 
प्रातिनिष्यस्याऽग्रमद्वात्‌ ॥ 


१) पाट 2 प्रति ।क्य.] वाम्‌ |= 
शोध (वतु ससव टि उप 


अभि वाम्‌ | इनिः 
“ये इनि) । 


य, वैत सा अनन्वायुक ) 


भति ५८विद्‌ (जञाने) 


२१५५ 


मरति+दुष्‌ 








का १,५,१,२, ६,७१.२२ ते 
१, १,५,२२, ६,१५, मे १,१, 
६२,७५, ७, १,७१, काठ १,५२, 
६९ ३९,४०५९. क १, ५५ ६५ 
ध७,४०५ 
भ्रतिवैदयामि शौ ६, ११९,२४, 
१२,३,४४० पै १६, ५०, ८४, 
प्रतदिदफषण पे ९७, ८०, ४०, 
१९, ५१, १, प्रतिवेदय° काठ 
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४, ते ४,६,८,२, मे २, १९.१. 
"पति «विद्‌ (लभे), प्रतिविन्दताम्‌ 
पै १०,११,५ 
भ्रति <८विधू(=५८य्यध्‌ ),†भरतिषिष्य 
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२५५६ 
रति वि.<८खच्च्‌ „ भुग्रतिविमुन्चति 
काठ २७,५, क ४२,५ 


प्रति वचि <८दच्‌ >>रोचि">प्रतिधि- 
रोच(न>>)ना'- -नायाम्‌ पै 
२०,१५.१ 


अति-चि<“खस्‌ „शति "विस्तर 
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# 

धरति वि८हन्‌., प्रति "विहन्ति पै 
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श्रति^८ची, प्रति ` वेति! ऋ ८,१०१, 
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भ्रति "वियन्तु ते ४, ३११३, 
६1, रति व्यन्तु ऋ ७,१, 
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ऋ २,२१,५, मै ४,१३,५, काठ 
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१, १०, १, मै २, ०, ७, काठ 
१६, ७, शौ ३, १५, ८, १९ 
५५, १,२, पै 2०, ४५, १० 
४८,१ 
शुशरति^/देष्ट्‌ ,>>वेटि, प्ररि वेते, 
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परतिवे्टयन्ति तै > ४,८,४. 
श्रति-ते्टमान- -ना तै २,५,८,५. 
{परति «दक्‌ >> रिक्ष, भरतिशिक्षन्ति 
ऋ १०,२९,५, शौ २०,७६,५ 
प्रति-रानरु- जव शौ ४,२२, ६, पै 
३,२१,६ 
प्रति4“दी>प्रति ज्लीव(र> री 
-गरि दौ १२, १,३४.पे १७, 
४५, -री ते १,४,४०,१ 
8 कठ 
७, ६, क ५, ५, प्रतिरोचभ 





श्रति < (वरणे) ग्रति भद्षत दौ 
३,३,५२, पै २, ७४,७ 

प्रति छ्‌ , भत्यडजन्‌ काठ २६, 
४,क ४९, 

श्रति «बत्‌, >> वरि, शतिवतैय ऋ 
२,१२१.९ 


प्रति>>)ती-व्ै- -तं शौ ८,५, 
४, १९, वै १६, २७, ४१०, 
२८०६ 

प्रतिवेश” -षृश काठ ३०,१३ 





३६,९, क धद ४,-पाम्‌ ऋ १०, 


१५, २,काठद६९,क ४८, 
शौ २, १९-२२, ४, पै २,४८/ 
३, प्रतिशोचतं शौ २,२३,४ 
प्रति ध्रुष्‌ , 1 प्रतिष्ठन्यतु ऋ ७, 
१०४, ११, खि ७,५, ३८ शौ 
८,४,११, पै १६,१०,१ 





*) प्रति वेतु इति पाठ ° यनि शोध (ठ पू स्थलम्‌ ) । 
४) सपा तैआ २६-७,१ आभनिगर २,४,४ १४ वौष 
२,७,११ न्याम इति पमि । 

९) सपा व्यामि<>>ग्याम इत्ति पमि । 

५) पारे पृ२१९४१८ \ ०} पामे ¶१९५५८द्‌ ॥ 

९) भाप (प्रतियिम्बोत्पाद्न- ) । स्य श्धप्स्यन्‌ >> 
(भप्सस्‌->> ^ भप्सस्य > ) भप्सस्यर्व->> -स्यन्‌ इति, 
गमदिमा > («दन्प्‌ >> मावे) श्रुन्धिमन्‌- > -मा 
मूको सिमा इति) इति च शोधी दर 1 

ष्ठे, मापे], एष पफ, व्र, वै मा. 
सा. खम स्पश शतिद्ि युक द्य इति। 

०) पामे प २१४९ ६ ६.1 


पवर (फ, वैत वै सा, शति (नयति) इति 
क्रियान्तर सुधाऽऽकषेषुकौ । 1) रपा 
ग्विषन्तु <> गम्यन्त (अप्राय ६०१ च) इति पमे $ 

भ्येवुवेसा एए वफ, वे मा (पने त्रा 
३,६.७.२॥) देव दाख () शति युष श्य शति 

पतु एफ. ष्णा, चेद सा उरण मिश्रा इत्यनेन 
सयोक्र 1 

य) श्रिप ्रविसर-ममि )। गण उप भगन्तम्‌। 

ख} प्रतीवरधवुम इनि पाठ 7 यनि शोध (नं शौ )1 

०) नाप ध परास पूप, ्ष्नितर" ॥ 

ए} उप = वेश्मन्‌- << «विश । 

ण) रिप (मूषन-)। पम.1 पेयम्‌ ग्सननौवरी-टि दनद 
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७७ य 
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८,२०१, ११,८६.९, २,१,१.४ 
४,५२, १०, २, १, १२, ६१, 
२,४, ८२, ३, १०२, ४, १, १, 
९ ५५,६,४, ७,०,८, ९,८, ध, 
२१२९, ३,७२, ८१, ५,७, ७,५, 
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२९,१२९, २३, २, २४, ४, ५, 
गृप्रतितिषटतिते ५, २,८,३, ४, 
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२२, ८२ ९, २७, २, २५, ४, 
२६, २५, २८, १, २२, २९ ३, 
४, २०,७, ३२१, ५, ३६, १, 
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२१०३१ ५, ९, ९, १६, १८२ 
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२७२, ५,६, ३९५ १,८०.५४ 
ध २९, ८५.४५. पै १७.२९, 





तु वे पफ याद,३। दैत सा भरस्य॒भ्रम्‌ इतिः । 
%) सपा श्डणीषि 
(या ७,१९ च) <-> “जाहि इतति पामे । 

५) दिप. (ख )।गस उप कमुरि अच प्र धादि-खरश्च 
(व फणः. वैत सा भ्रू माप, इति)। 


४) पाभे पर २१४९०द्र । 


% नाप (च्वनि- { इटोपचारत देरता- |) । गस 
मि 8 
कमाण किवन्ताव्‌ सार्थिक कप्‌ प्र 1 

ॐ पामे ए २१५१८ द्र । 


९) यस उप वेन थ, (पा ३, ४,१४ {वतु सा, प्रति- 
प्कम्‌->> च१ इति]) 1 


तु स्स्यटि भसि। 


भ्रति 


*२१५७ 


प्रति टा 
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७१, ३१, ५, १४, २८ २, ४२, 
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प्रति (तिष्टन्ति म ५,४, १०, 
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इष्ट- -<<८यज्‌ ।दनि]) इति वा < बत- ( < 
५८२ (वर्ने) इति वेति परिशेष ¶ ३१० ¢ आधेयः 

४) पाटः १ ( प्रति > कर्वरि “विद्यं > 
4८्रणिष्यै > स्मरि उपुड) प्रविदहर्यामि ("येष 


यैप१-ध्-३७ 


[दिसक-। > द्वरे) सेधसः इति शोधः। सस्य, 
अश्व इव तियोगः > (मदमन्‌->भदमा 1 ्व>>) 
जडमेव, (4८८।षिदारणे] > मवि दति- † योग->>) 
वघ. दति-घोग- (तीकष्णीकृन- ) > -गः इति च द्विदः 
्ोधः (तु, मृकतो.) । 
५) ध र क ) प्ति-ह (ल>)्ा- 
~> -वा इति शोधः । हे विप्डम्भे (म्म) 1 ल॑ वि 
प्रिर" इति वा.1 ५) पे. प २०२९ 7 द. 
९) नाप. ॥ गस, उप. करथे युट्‌ ध्र. 4 % नाप, (तिव न्‌-)! 
%) नाप. ( साममकतिवियोय-)। गय उप. कमणि 
घजन्तम्‌ ! ४) नाप. 1 स्यु. उपर टि. ६. ॥ 
५) सपा, प्रत्येति (बोधौ ८९०१८ दिधौ ९, ३,९२य्‌. 
३,२१ च) << > त्यत इति पामे. ॥ 
१) यु. दे. पग वव. 0 (म) धतिः श्य, इनि ॥ 
४) तु. ए. प. वेव. ईषा, यत. प्रसेन इति ८ 





प्रती(ति^^) > २१६२ {प्रतीव्यं - 
२०, जे ७,८,६ भूप्रतीक-वच्‌- -वते ते २, ४, १ | परती(ति«८६)द्‌, भ्रति * =-= न्‌ि "वतेः ७, ७, 


प्रती (ति) त्य, >> त्या ऋ १०, 
११६.८५, खि ७,५, १०, शौ 
१९५४९, ९४ 

प्रती(ति इ)त्य~ -त्यम्‌ ह ७,६८, 
६, -स्येन क्र ७, ५१४. 

श्रतीक- -†कम्‌ ऋ ६,५०,८०७५,१ 
७,३,६; ८,१,३६११, १०,८८, 
१९, ११८, ३, सि ३,१८० २, 
मा २९, ३८, का ३१,२, २, तै 
७,६,६, १, मै ३,१६१३, काठ 
७.१, कौ ९,७०, ज | 
चै ८,१०,७६, २५,१०,१, १९, 





१९, ३, ४०, काठ १०,७४. 
प्रती-कारा- प्रति<८कार्‌ दर. 
परती(ति५८६)शत्‌ , भृति ते २, 

२,९.५२, मै १,८ ५२ प्रतीक्षते 

मै ९,८, ५, प्रतीक्षन्ते शौ 

१७, १, ३९, पै १८, ४, ८, 

प्रतीक्षे का २,३.४५. 

भृप्रती(ति-दै)क्षमाण- -णा काठ 

२८११, क ४४,१. 
ग्रतीचि(क>>)का- -का शौ १९, 

२०,४, पै १,१०८.४ 
प्रतीची-, प्रतीचीन्‌- प्रग प्रत्य 


७६१६. 
प्रती(ति-र)ति-परम्‌ प्रती(ति<८द) द. 
प्रती-नाह- प्रति 4८नद्‌ द्र. 
भ्रती(ति९८द)न््‌, प्रति" ""दन्यति ऋ 

१,५४.७५. 
भरतीपः- -पम्‌ ऋ ७, ८९, ३, १०, 

२८,४, सि ५,१५.१, तै द,४, 

२, रु, भृते ८,४, १३, ५, १, 

शलौ २०, १२९,२. 
भ्रति )ती-वोध- प्रतिप द्र 
भ्रती(ति ८६) र>दईरि, प्रत्यैरयतम्‌ ऋ 

१,११७,२२. 





४३,१७, -कस्य चै २०,३७,२, (ति«८अ) च्‌;वच्‌ द. प्रती-चतै- प्रतियत्‌ द्र. 

कानि भाट २४, १०, क | ्रती(ति८६)च्‌ , प्‌ ( इन्लयाम्‌ ), | परती वाहु प्रति^८बद्‌ द, 

३८३, -के पे १९, ३०, १०, शृप्रतीच्छति काठ <,४९.क६,९२ | 11धरतीभ्य५- -व्यम्‌ 7 ८,२३,१,२६,. 
किन श्रः १०,११८,८, तै २, | श्रती (तिःड)प्य > प्या न १०,१२९, ८, ३९, ५, वौ ९, १०३२, जै 
८,१२.५, काठ ७,१६ ४. 


२) पमि प्र २११७गद्र\ ४) अप्रः इति तण ण्त्‌ 

छप्पर) \ ०) वग्रा । नाप न (खर्प-प्रम्‌)! च्यु१। 
प्रति <८भन्ज्‌ दीप्तौ) >> गरा ४ इतीव या 1७, ३१, 
0९४, ५५५ |२,९० 4} 8 1८०] < प्रति 
~८७म्च्‌ दूति, पाडमो २,२०,२० << «रा इति । परति 
( प्रतिभूत- ५ सादृध्यभान्‌ 1) + (<८भा ।भने] > 
मवि) *मायक->>वस."्रति-भायक->>नैप्र यनि, इति 
मतम्‌ । भभीक-, भन्‌क-दत्येतयोरपि सन्यायता स्यादिति 
एतवा तद्विषये यथारथान यदुक्त तथ्टोध्यम्‌ । समीक्‌- 
श्द्यतर गस इति एष्या स्देरे विक्षेप, द्र । 

०) शष्रत्‌- इत्यनेन गतार्थं दर (वैतु भा प्रतीफ 
चप्रति्ल प्रति)) ‰) सपा आदम १,१.८ वौ, 
६,५१ भ्रतीकन्वाम्‌ दात पाभ । 

४) =रापा. दायरा ६,१४ आधौ १, १३,१, ८,१४.१० 
शाप्री ८,७.४ पाणो २२,१३ वाधौ १,१,५,१६ आम्‌ १, 
२४८,१४। त १,१.४.१द्रब्‌ व्रा २, २,४५.५ आप 
१,१०,९} २,१९.५ मापी १,१,१, ०९ तुप्रेरुइनि, 
साधौ ८,१.१८ भनुनीद्ष दनि, माध्रौ ५,२, १८, १५ 
कन्दी दि, भी ८, १२.१८ आधौ ३,१९.६ साधी 
४,११.१० प्रतिपश्यामि श, मास १,३, ३,१९ दनो 


१,११.७ 


४, ८, १ आपघ्रौ ९, २०, ११ माध्रौ १,२३.९ वैशरौ 
४,७ ˆ १४ अवपदयामि इति, आप्री १,२१,७, २,१९, 
७, ६६०६ वधी १,१२ : ३८ माधो १,२,२,३१, ५,१२ 
वाध १,२,४,९०, ३,२.२५ वैभ्ो ४,८ १० दधौ १, 
५,९० माग २, २,९ वेक्षि इत्ति च पमे । 

&) भाप (्रतिधर्पण-) । व्यु 2 । (घति<^तश््‌ >भवि 
स्नी ण्युचिप्र ।पा ३,३,१११.॥) शरति-तक्षि्रा >> मपर. 
श्रति-त्छिका->>यनि (ल [ताप्यत ] ए ,वैतु सा. 
फ शव्वर्थं नापडतीय शृत्वा प्रतीची -1-<-प्रति ५८भन्त्‌] 
इतिथ) ।*) छ वे, ८, वैद सा अनन्वायुक दव 1 

फतु वें फफ तप्, वनु क्र सा 
दत्येनदन्नि. प्रति क्य इनि)। 

9 च्यु अनुपू-टिद्र) 

*) परिप (दीपः जातवेदम्‌- 
(ीरी। >> रमरि ण्यत्‌ प्र ।पा ३, ३,११३। > ) प्रति 
५ क ज इनि मतम्‌ (दैत वे.गा, फ, 

द| नि >> 4 तीना- > -व्यम्‌ इति 
नाप (सतो, पून) 1 घा सुतौ भि 


कमणिध 1 पूर द्र @ रः 
& र द्र (वु सा (क्षे किप. 
शपि, व =शरु- इ) । ५ 


शासम्‌ 


)1 द्यु?) (परति./दिव्‌ 


अती(ति५८दप्‌ (गतौ)>> भरदी( ति ई ) 


-पती-दार- भति ह द. 
भ4तुद्‌ > प्रतोद -द चौ १५.२, 


अतर प्रतत -तैम्‌ मा २१, 


प्रती(ति.ई)प्‌ 


पित->>प्रतीपित-प्रीवम- -च 
काठ १३.३१ 


७, १४, २०, १७. 


१२, का १२,२,१, तै ४-५,१, 
२,१, मे २०७,२, काठ १६,१ 
१९ २५ 

श्रुति -तेय ऋ <, १३, २९, 
-तैये ऋ १,१२९.२, तिमा 
९,६, १४,२३, का १०, २, २, 
१५,७,१, तै १,७,७,२, ४,३, 
८०१,५३.,३.०ब्‌, मै १,११, 
१,२८.४, काट १३.१४, १७, 
४०२०, १३, क २६, ३, २१, 
१४, -र्तिम्‌ क २९, ८०, 
रविषु छ ८, ९९.५, मा ३३, 
६६, कार२, ५, १२, कौ १, 
३११, २,९८७, जे १, ३२, ९, 
शौ २०,१०५,१. 

«त्‌ (<-ठ)व> प्र तूवैव्‌- -्वत ऋ 

५,६५.४ -यन्‌ मा १९, १५, 

का१२२.४, तै ७,१, २, १, 

५,१, २, ३. मै २,७,२, ३, 

१, ३, कार ९६, १, १९१२ 

क २९,८ 

-म५ठ्द्‌ > मर तु्दन- -नम्‌ मे ३, 

„__ कषण्काठ ११० _ सदद्थणन्वण्य -वर। "-------- काठ २१,१० 





भदन -ण्तुदुः ऋ ७,३३,१४ 
भर्तु ~> तरू,तिष्वारि, | 


२१९द्‌ 


<त 
भ्र 








भ्रातदनि- निः ऋ ६, २६, 
11 


ते ३,२, ११११, कौ १, १०८ 
२,११७२, अ १,१२,२, प्रतरत्‌ 
पे १,४६९.१, २, प्रतर शौ १८, 
२,३१, प्रितरत>>ता' ऋ १०, 
५३, ८, मा ३५, १०, का २३५ 
४,९, शौ १२,२, २६, २७ पै 
१७,३२१६, ७ 

श्र ""तिरते ऋ १,१०४,४.५, 
४८, २, ७, ५९, [२, ८ २७) 
१६, <, १९, ३०४, १०, ८५ 
१९), मे ४, १२,२, काठ १०, 
१२१, १२,१५ पै १८, ३, ३५, 
भ्र" तिरते छ ६, ६८, ७, शौ 
१०.७०, ४२, प्र॒ "तिरति ति २, 
४, १४, १, प्र" तिरत शौ 
९३, २,३२, पै १८, २३, १०, 
प्रतिरन्ते ऋ १,१२५,६, २०५३, 
{७, ७, १०३१ १० ( १०, ६७ 
>}], २०, १०७,२,प ११, ५, 
१२, १५ ६, &-८, १८, १०, 
६, प्रतिरन्ते ऋ १, ११३, 
(१६, ८,४८ ११। शौ १४, २, 
३६, श्र “"तिरन्ने ऋ ७ ६७, 
९, प्ररिरिनिर पै ११.५,१३.१४, 
१,१२, वप्र -तिरसे। शौ ७, 
८९,२,१४,१.२४ भ॒ पिरसि 








ऋ ४, ६,१, श्र“ "तिरति ऋ ७, 
६१, ४, प्रतिराति श्लौ १८, ४, 
४८, यै १५ १२, १०, प्रतिरत्‌ 
पै २०, ८१,५. प्र तिरन्त ऋ 
७, ५,६ ग्रतिरन्तु ऋ १,८९, 
१, १०,९२,११, ६६, १०६ मा 
२८१५, का २७,११,२, मै ध, 
१४, २, काठ ३८, १३६, २, 
२८,४§, ३०,१, १९, ४४५१, 
ग्रतिर,>>रा क्र १,९४,१६,३, 
१७, २, २०, ५९, {(८, १८, 
२२)५], रौ १२ २, ४५, १३, 
२,३०, पै १२, १, १६, १७, 
३४,६, १८, २४,४, १९, ५१११ 
६५ प्र॒ तिर,>ेरा ऋ १,१०, 
११, ८,४४, ३०, ५३, ६, खि 
३,५, ९, मा ५, ३२, पै २, 
३७,१, [प्र ""तिर्‌ ऋ द्‌, ४०, 
३, षौ २०,६,३, रप्र * तिर 
मा ५,३८,४१, का २,६,८, ५, 
९, ४, १०,१, तै १, ३,४,१, 
भै १२, १३, १४, काट ३, १, 
२,क २,८, ९, शौ ७, २७, द 
चै २०,६,७, त्रतिरतम्‌ ऋ €, 
५९,०७यि १, ९.५ [ष “ 
तिरतम्‌ ऋ ७, ९३, ४८, ४, 
१३, ७, काठ ४, १५, प्रः" 
तिरभ्यम्‌ छ ७, ५६.१४, तै ४, 
३,१३ ६, म ४,१०,५, काठ२१९, 
१३, भतिरव > ता पै १३, १३, 





५) परिषि (वर) । वस, । 


४) नाप. (कशा-) । गस. उप क्रणे घस प्र । 


९) मन्त्वाऽमाव (पा ८, २,६१)। 


५) रपा. प्रतू॑म्‌ <~ >> परतर्तिम्‌ इति पामे । 

०) व्यप. (दिवोदास-यु्-) । गस उप करि च्यु, भ.1 
९) =दत्मु- (वु. सा 
ता. 20 [२,१३०] छाप, वेद. एफ, छप. परम्‌ 
विप इति १) गस. उप, करतैरि सि प्र. 1 


४) अपत्यार्थे दम्‌ प्र । 


२) सपा श्तरति-< >> “विरते इति पामे ॥ 


इति पामे । 


इति पामि ॥ 


%) सपा कार्‌ २६.१२, ४५, १० प्रचरता इति पि. । 
9 सपा न्ते(मा ११६ च) <> "तिन त 


४) पामे षृ २१४००द््‌. 


2) = सपा. माश ३, ९, २, १५, ४,३, ४, ५, १,१६ 
जानौ ५,१९.२ दारौ <, ५, २ भपभरौ ७, ७२ पौषी 
४,१.११, ६०३० ३० ॥ तेभ ३,११.१२ ठ धरः "ठिरः 


भरशत त 


२१६४ 
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५८, ।३(८४,३)], प्र॒ रिरितम्‌ 
छु ७, ८४, (५८, ३) | 
ध्र" "तिरेतन ऋ ८, १८,।२> 
(१०,५९,५)) 
¶श्र॒ तारिषत्‌. ऋ १,२५,१२५, 
४,३९,६५, १०,२५ ११, १८६, 
११, खि ५,२२११३०, मा रदे, 
२२५, का २५,६,१२५.त०९.५, 
११,४,७, ४,१९.४, ४० १,५, 
१, ३, १६.४, काठ द, ९५, क 
,८५, वौ १,१८४, ३५८, २, 
११९०, जे५ १, १९, १०, ३७, 
७,७, ३० ३, शौ" २,४,६, ४, 
१०५६९ १२, २, १३२. १४, २, 
६७, १९ ३४, ४५ २०, १३५, 
३, पै ११३ ४१, १७ ३,३५, 
१८,१३,६, १९. ४६.७, २०,३१ 
१०५, प्र॒ तारिप मा ११, 
८३०, २४ ८५, का १२, ५, 








१८०, २२, १,३०, तै ३,३,११, 
४१, ६,२,३,१०, ए, २,२.१०, 
मै २,१०.१०, काठ १३, १६०, 
१६.१००, १९.१२०, क° २५,१, 
३९, २, श्र." तारिषम्‌ पै २०, 
२६,१०.ग्न * तारिपीमदि क २, 
२३,१०, प्र्‌ "तारीत्‌ ऋ ८,७९, 
६, प्र" "तारीः ऋ दै, ८, ७, ८, 
४८, ४, ७, प्रा(-ल-प्र)** तारी 
काठ १७.१९. प्र --तारिषम्‌ 
ऋ १, ३४, |११, १५७, ४, 
मा २७.४७ का ३२, २, १०. 
ग्रा्-गोतारि ते ४, ०, १५, 
७, व परतारि छ ७ १२६, 
१०,१२६,८।११०.५९.१, द, 
१६.५५, काठ २,१५१, पे ३९, 
८५ श्र “तारि क्र १,११९.६४, 
९,९३.५ 
श्र “ तारेयतम्‌ सि १,१२.६४ 
शरातीतर शौ ११,६,६५ 
भरतुरण'- -ण ऋ १,९१,१९.२ 
१,१२, द५८४५७,२६, ७, ५४, २, 
माछ, २७.२९. ५२, काथ, 
१०,८.३१,२,९ ते १,२११०, 
१,४,९ ९,५, मै ३,१६,३, ४, 
१२०४ काठ ११,१२, ७६,१ 
शौ द,१२५,१, २,२.४९, चे 





७,५,९, १५, ११,८, १७, ३४, 


= 


९६, -णम्‌ ऋ <, ४९, ४,सि' 
३, १, ४, ौ १९, ४४, १. 
१५,३,१, -णा खि ३,२२.८ 
-णाय मा १६.४२, या १७,०, 
१,त४,५,८, २, मै २, ९.८. 
काट १७,१५, वः २७।,५. 
श्रतरणी- -णी शौ ४,२.२९, 


पै १८,९,४, -णीम्‌, ऋ ५,४६, 
॥। 


9 †-तरीतु- -ता ऋ ९,८६, १९१, 


१०, १००,५, कौ ९,५५९, २. 
१७१, जेः १,५०.६, ३,१९१९, 


रेप्रत्रीवृ*- -ता शौ १८, ४, 


न 


भर तिरत्‌- -रनू 7 १, ४४, ६, ९ 


८०,२, ९६, १४, खि ५,७,२, 
१, मै ४,१३,४, काठ १६, २१,. 
~रन्त शौ १८,२, २९, रन्ती 
% ८,१०१.८, काठ २,७ 
म्रतिरन्ती- न्ती ऋ ७, ७७५. 
पै ९४,३,१. 


म तिर्म्‌ण ऋ ८,४८८,१०, तै २, 


२,१२५.३, ७, ११, २, काठ 
९,१९.१ १७, ३२,१००, १९. 
१०,२्‌ 


, | प-तोद- प्५८बद्‌ द्र 
श्र-त्त~,प्र्ति-प्रषददाद्र 





` मो सवा ऋ ९०.९०.१२ ना ३,२१.३.१ प्रावता इति , दातारम्‌ इति नल ऋ । ` त ----- सपा क १०,९७.१४ तेना २,११,३,१ प्रावता इति 
पाभ ।ण)तपा माद१२वां १,४.२ भे १,१.४ग्र्‌ विभ! 
°) नसा का २७, ३1 जापर १द, १९. ४गभ्रो 


१८.१४ भष तु व्याम दति पामे । 


५) रपा गरिषत्‌ (चैत्रा २,४,१९ तेआ ४,४०२ 


ररेथग- -गेन पै ८ १६,७, २०,४५७. 
दातारम्‌ इति निर्देशो ने । 
भरता" (आपश्रौ दे २२,१ च) इति पभ । 


%ेस्पाप्र तारिद्>श्र तारयतम्‌ इति पामे । 
४) पामे पृ २११९८्द । 


५ सपा प्राता 


विप (अग्नि- द्द र ) । कर्वरि छत्‌ ॥ 

> सपा प्रतरोता-->>प्रतरीता इति पाभे । 

२, गत्र उप तृच्रन्तमू्‌ । २) एष उत्तरेण सभ्यभाव । 
) गस उप॒ कमुरन्तमू्‌ । २) पाभे धर २१ ३९द्र। 
) नाप (रधस-)1 व्यु 2) (५८ृष्‌ >> प्प्‌ 
(दसाय | > भामे) श्र ("परा-) > तार्यं 


तो १,६,१७ भाधौ ४,१०,२ आपधी ९,३.२२ या १०, 
३५ च) << >>न्रिप (दांश्रौ ९,२७.२या ११.३०) 
>> दौ. ११७.४ प्रतारपत्‌ दति पामे । 

=°) धरप्दातारताग्ध्निषार् द्र (ठै ।पपा|वैतु 

मा. मे वगर 4 परपर, दातार तादति)! एतदवु श १५९० 
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१४, वु २,१०८, १०५, ६१४, 
८५१,१०६१, जै २, ११,४,५, 
५०, २,४, १२, ४, शौ २०, 
११५.२, -तेमि श ९,५२.२, 
१०,३,६, - तेषु ४ ८११३५००. 

ल-था" 9 १, ९६१,१३२३१ 
२,१५,१, २,२,१२१ ५, ८, ५, 
४४,१, ६, १७,३, ८, ६३, ४, 
मा ७,१९, २२१९१, ३३, ४७, 
५८, ७३, का ७, ६, १,२२, 
२-९,४, ते १, ४,९१, मे १३, 
११, ४,१०, ६, काठ ४,३,क 
३.२, शौ २०,८,१ 

मल वरच्‌ ऋ १,१ २४,९, ६, १६१ 
२१, २२,७, ९५५९१ ८,१३१५, 
९,९,८, ४९, ५, ९१,५ तै २ 
२,१२.१, ३११४, १, काठ २०, 
१४, कौ२,७८९, शौ२०,३६,० 

[ध्रत्नवित्‌" जै ३११,६ 





६,१२, ४, मे ४, १२, ५, काट 
९, १९ य १५०२. ९५२, 


भ्रत्य(ति शरोश्च- म्‌ ¶ृ ते १,०,२, 





शृषटक- >> नैप्र॒ यनि च पुस्थगि, गी-- इयत्‌ 
भ्राति च द्र । सस्य श्नुत्ता > (ना.८बद्‌ >) 
भालु(त्त>त्ता- >> न्ता इति भ्मय >> मया इति 


चद्रोधोद्र । 


२) पाट र्य (स्री द्वि) इति शोध ॥ 

४) पि (पुरावर्सिन्‌ 1 ओवस्‌-, दत प्रग्र) 1 <भर 
( श्ुरा) + ( वर्पिजनित्य्य तन >> ) त प्र (त॒ ५6 
1१,८१] वैत पावा ५४२५ त्नप प्र इति पावा ४, 
३,२३ श्प्रग- +ल प्र इति च)। व्यु प्रकारान्तरमाप 


अथमु- इत्यन्‌ टि द्र । 


९) सपा कषस्‌. छदे, २५॥ प्र नो दवि इत्यस्य स्थान 
मना २,१ वशदे्‌ १६ तैमा १०, १,१६ ठ श्र नोषि 
५) व्यप (ऋषि)! 


(यन यनि शोध ) इति पामे ॥ 


०) पाम प २०४० ¶द्र ॥ 

२) सपा ते ४,२,३२ सनातन इति पाभे 1 

®) सपा प्रलन॒ निपाति >प्रतनानि पाति (अप्राय ६, 
३ तदु ७ म्रत्वा नि इति। च) इति पामे । 


४) पामे पर १५७० ८द्‌ ॥ 


इति पाभ । 


ॐ) प्रत्नान इत्यस्य स्थाने सपा रौ ८,१ ९ पराद्रमना 


9) सपा पे १,६५.२ जातान्‌ इति पामे 1 

£) धाक्प्र (पाप ३०११ १) टित्स्वरथ । 

५) पाठ 2 सपा ऋऋ ९४२, ४ कौ २११० अनु 
भरतम्‌ इत्‌ इति शोध । 

म्प) अस समासान्तप्‌ रच पर॒ उक्तरपदायुदात्तत च 
(कावा प्षष्न्ज्पा द २,१२१) । वा क्रिवि द । 


्रत्यक्षदैवत- 


प्रतयक्ष-दैवत-- -तम्‌ लि ७,७,६ 
भु्ररक्च बन्धु०- -न्पूनिभ ७,८,८ 
भूप्रत्य(ति«/अ)च्‌, उच, ्रत्यचवि ते 


1 म) सपा ९६.८५, २ नानया इति पम. ` वोत्तमम्‌ न सपा पे १६.८५, १ नामयः इति पामे, । 


१२, २,५.१, १९, ३, ५, २,१९, 
७,२, १,१, २,२२, ३, वु ९, 
९,८९, २,५, १, ६२, ३१९११०. 
७,६.४.२.१, ¶ृकाठ ८,२.९९, 
५, १२,६, १९५, २२,८, २३, 
३, २९२, २०,५, २२.१.२३ 
४,३७, २, १७२, बुक द, ७, 
२०,३, २५.२, ९, ४५ ४, हौ 
२,६,१, १०, ७ २४, २९,३०, 
१९, १०,३०, पै १६.१५२, २, 
१७,९,१०.१०.१ 
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९; येन यै १०,१२,१०. 
श्रत्य(ति<८भ)ऽज्‌ >> पत्य( त-अ }- 
सज्‌" -उन्‌, प्रति(अजन्‌ ) 
चरु २,३,२. 


मत्य(ति-अ }पो( प^८ऊ ण, भृभस्य- 
पोषति ते ६,१, ३.३४; काठ २४, 
६; क ३७,७. 
पत्य(ति-ज)मि «८चर्‌, शवि""मभि 
चरन्ति त २,२९.२१; प्रति" ** 
अभिचर शौ २, ११, ३ पै १, 
५७,३५. 
प्रलयभि-चरण!- -णः शौ २, ११, 
सवै ९,५७.२. 
प्रत्य(ति<८अ)चरू, भपरत्यचैति काठ ७, 
६; क ४५५ प्र्यच गे १,५,२; 





काठ, ९;क, ८; जलौ २, 
१९-२२, ३; पै २, ४८, ५४; 
भ्रत्यचैत शौ २,२३.३. 
शत्य (तिज) धि" -िः ऋ २०, 
२६०५; -र्धिम्‌ ऋ १०,१,५. 
प्रत्य(ति<८अ)्‌ > पि >प्सयूजषै- 
चिच्रा दौ १२,२.५५ पै १७, 
३५,४. 
भध्रत्य(ति-अ)व «^ -मरह्‌, भ्व्य॒वा- 
गरदीत्‌ मे पि र 
भव्यव-गृद्य मे १,६,४. 
भ्रत्य( ति«“अ )व ५८ >> प्रत्यव 
शर्य काठ १३४१. 
शृभरत्य (ति-अ)व.^८सुह्‌ , ्रत्युवरोदति 
१२, ७, ६, २; ७, ५,४,१; 





प्रस्यवरोहति तै ५, ९,९, १; मे 


५,४,३; परत्य॒वरोहन्ति ते ३,३, 
६,१; ७, ३,१०, ४६५, ४, ¶; 
६,३; प्स्य॒वरोहेत्‌ तै ५, ५५४, 
३; प्रत्यवरोहैत्‌ तै १, ५,६, २; 
भरत्यवरोहेयुः ते ७,३,१०,४. 
प्रत्यवारुश्षन्‌ काठ ८, ॐ क दे, 
९. 
भ्व्युव-रुदि- -यै तै ७, ३, ५, ३ 
७.४; ९,३; ४, २, ५; ४,३. 
भरत्यव-रोहु- -हः तै १, ७, ६,२. 
भ्रव्यव-रोदत्‌- -हन्तः तै ७,५,४,१. 
भ्रव्यव-रोदिनू- -दिणः काठ ३२,“ 
र 


८ 
भरत्य(ति-अ)वः५८खृस्‌, प्रत्यवासजन्‌ 
काठ ३७.१४. 
१ श्रत्यवस्वप पै ४,१४.२४४. 
भ्रत्य( ति-अ }च ९८हन्‌, श्रति"“"भ॒व 
^" "हन्‌ ऋ ५,२९,४. 
भृप्रत्य(ति-भ)व../८्‌, भ्रस्ययदरेत्‌ प्र 
७,२,८. 
भरत्यव-हारम्‌" भै ३,३,४. 
बृभरत्य(ति-)चे(व ५/६)क्‌. रव्यवैष्षत 
काठ १३,४; २३,४; क द६,१. 
भ्रत्य(ति^^ग)स्‌ (यवि), प्रस्यस्ति ऋ 
६,२५.५०; प्रति (असि) छ २, 
१,१५४. 





३, ४, ३४ प्रस्यवरोहतः ते ५, 


भरत्य(ति९८अ)स्‌.(सपणे),¶ृपरत्यस्यति 
तै ५,२,९,३६ ने "~ ५ ५, ४ 097) 





*}) रपा, शौ ६,९१,१ भपाचीनम्‌ 
४) विप. 1 चस. पूप, प्रकृतिस्वरः 1 


०) पाठ. १ प्रतीचीने । क्रिवि. | सूर्यः इति द्वि-पदः 


दरोधः। 


५) ण्न फार इति पाठः १ यनि. शोधः 
%) विष. (वेश) । तस. (पा २,१,७२) अन्त-खरश्य । 
४) वतु, सा. वीप्सायां प्रतिः अन्ययमिति 1 

पष मरतिः क्य, इति १1 


सोवनेनु. भा 
>) तु, मा; पतु. छ. कय, इति । 


9 चर. पू मन्ये पस्वभिष्रणः इनि, सा. अ, च; 


इति पामे. \ 


ॐ) प्रत्यवरोहति 


1 स्वरदीनः पाठ इति 


>) तान्‌ इत्यननाः 
भसि इति)। 


धतु. फ, प्रतिः प्रथग्‌ 
नेष्टम्‌ । ‡) विप. (मणिः 
४) नाप. । प्रास. पूप. भरटृति-स्वरः; । 


म) पाटः १ परति-पदस्व इति दध; 
०) गस. उप. णसुटन्तम्‌ ॥ 
०) तु. एष. भ्रष्. 


्‌ इति । एवं ए ३४१ मभिचर इति 
-)। यस. उप. कर्तरि द्युः भ्र, ! 


इति स्वरः १ यनि, 
)। 


बोधः (वैत. सात. 
(ठ. घन्दः)। 


5 वैत. सा, प्ातिनिष्ये मति; क्प. 1 
ऽस्य सकर्मकता द. (त्‌. सस्य, सम्‌ 





ˆ अत्या +हन्‌ 








भत्य्‌-अस्त-~ श २१६९ 
चकाठ २०, थ्य २९, ३; क | प्रत्या (ति-आ) “गच्छ्‌, प्रस्या- २९.५० परै ०,९, ६, ७अद्‌, 
३९, १०२ प्रव्यस्यसि पे ९५, गच्छति, प्रत्यागच्छत्‌ मै १६९, ३; काठ ८६, 9; प्रत्या- 


२०, ८; प्रत्यस्यामि चि ४, ५, 
१८२ शौ ५, ८, ५; ६, ३७, 
३; पै ७, १८, ६; २०, १७ 
५; परस्यास्यत्‌ ते ५,७, १०, 
१.१; प्रतयस्थेत्‌ तै २, ६, ५, 
भग्धु; प्व्यस्येत्‌ तै २, ६, ५, 
षृ. 

अत्य्‌ -्स्त- -स्तः ते १,२, ८,२०; 
४,४५.३; मै १, २,६; ३,३९; 
७,८,५; काठ ४, १३०; २९३; 
२८,५; क ३, ११; -स्तम्‌° मा 
१०.१४ का १९, ५, ५ तै, 
६११०; ७,४,४; काठ ९५.५. 

शृ्रतयू-जस्यमान- -नाः काठ ३७, 
१४; ~नौ काठ २७.१४९. 

श्रतय्‌-भास्‌"- -साभ्याम्‌ ते ५, ७, 
१९,१; काठ ५५३,९. 


५,९. 
रत्या(ति-आ) «ग, परवयामुम्णीप्व 
सि ४,५.२६ 
प्रत्या(ति-आ) “घु >घारि, भत्या- 
घारयेत्‌ काठ २९.३१. 
प्रत्याङ्ङतः पे १९.४२.८. 
प्रस्या(ति-मा) «दा >>प्रत्या-दायः रौ 
१०, १, २७४; पै १६,३७,८. 
१ प्रत्पादाज्यस्यः मे ३, ८,६१. 
¶ृपरत्या(ति-आ) +८नद्‌, भ्त्यानदयति 
तिष्ट, १, ११, ४;क २७, ७; 
१ प्रत्ानह्यन्ति काठ २७, ९. 
शृ्रत्या(ति-भा)4/नी, प्रत्यानयति 
काठ २९१.२; क ४७,२. 
प्रत्या{ति-आ)५८२द्‌ > भत्या-रोदत्‌- 
-हन्‌ काठ ६१,५१्‌. 
प्रत्या(ति-आ) «वप्‌, प्रत्याययेत्‌ काठ 


वर्तत्‌ पै १३.५.१४. 
श्रत्या(ति-आ ) 4८ > ्रावि, मस्य 
श्रावयति शौ ९,११, २; पै १६, 
११६,३. ॥ 
प्रत्या-श्राञ- -वः मा १९, २४; 
का २१,२,१३. ( 
भ्व्या-घत- -तम्‌ तै ७,३, ११.२४ 
काठ ४३,१. 
शरत्या(गि«८भा)स्‌ , ्रत्यासते भे ४, 
५,६९१ृ. 
प्रत्या( ति-आ ) स~ परत्य(ति^८म)ेम्‌ 
(क्षपणे) द. 
प्रत्या( ति-आ )«स्था >> तिष्ठ>> 
भत्या-तिष्ट( च> रन्ती- “न्ती 
सि ४,०,१,४२,५; शौ ५,५,३ 
पे द,४,५; ७१२६. 
भ्रव्या(ति«८भा)द्‌ , प्रति" "भाद शौ 


 परत्यस्य^ प २,३८.२. ११.११. 
श्रत्यस्य वह" तै २,५३.१. 
प्रत्या(ति-आ) <८ख्या >> शुप्त्या- 


„_ -सावमन्ते ३१३.२. | मायरेयण ४०३१ मा दन्ति ती ८१५, भताव 





त्य्‌ आ वर्ता पै ५,१२.४. 
भरत्या( ति-आ )4८बत्‌ > वर्ति, 
व्यापतेय" ऋ ६०४०,३१; मा 


१८, २, ३७; प्रति" "माहुः ऋ 
८, ९६,१९१. 

श्रस्या(ि-भा)4/हन्‌.प्त्याहन्ति, प्रत्या- 
हन्ति शौ ८, १५,३; प्रत्यादन्ति 








४) सपा, चिमा २९.१८ प्रत्यस्य इति पे. । 

४) पामे. पु २१५४य्द्. °) पामे प्रू १८१६. 

०) नाप, (घ्रजनन-)। गस, उप. करणे घ्‌ प्र. थादि- 
स्वरथ (तु, भा.) । 

°) पाठः १ ( भरति<८ स्पश ।दरदने। स्यपि> ) भ्रति- 
स्वदय, एववस्वान्‌ >> प्रभ्राजस्वान्‌ , एभदसौत लम्नः>> 
भददवं त्यम्‌ समने इत्येवं शोध-यूरवं हदे अगन! लै 
भभ्राजस्मान्‌ ( सन्‌. ) अददतं ( य॒ ।सम्ते ) इृत्याडृतं 
भनिस्पश्य (परतयक्षीट््य) युध्यस्व" इति वा. । 

#) पाटः १ प्रति, घस्तोर्‌, दथ इति व्रि-ए्दः दोधः 
(त. भ १०,१८९.२ प्रम.) 1 ४) णयुरन्तम्‌ । 

४) सपा, सिमा २९.२६ प्रतिम्‌" इति पामे. 4 

१) पाठः प्रति,मागतः इति दोधः॥ “तवा प्रति साः) 
‹ कमारः (म-भा<८गम्‌ >>) प्रऽऽगतः' इति बा, + 

ॐ) धा. धारय पतिः [द्‌. दप > <^ इति पामे. 


-यैपम्र-१८ 


(तु. (2०9७ ४८, ६ ८१)] । 

४) रस्थ. अपरः > यषरा- > -राः इति, श्रवा 
>> दप्य-> -प्वाः ( समी, दि) दनि होधी ६.1 

य) पाटः १ (प्रत्या<८यक्‌ > कर्तरि) त्या-या्िनू- 
>> व्रि श्रत्यायाज्य॑- > -ज्यद्‌ (देती पै. ), भस्य 
इति दोधः। 

च) भाटः १ थति इति योधः (व॒, गपा क.) ॥ 

०) आामुरन मल्यारतयेमाः इत्यस्य स्पाने सपा. थै 
६,१२६.३ भराम जयाभीडमे जयन्त इति पमे. ॥ 

०) नाप. । गद. उप. धनन्त धादि-एरः) 

२) ककः सुकतुः कथ षदा" शव्यमिंदितै सन्तं श्रध 
यच्छिररर्मस्थिसिभिः स्मापाय “न॒ प्यन्यसाद्यः 
मुकुट शरदा षा" शनीमनर्थं द्रदवियुमाद "(नम्‌ ) ष्त 
(मयि) अन्यं रत्य { प्रतिदग्युः)' इनि (तु. ५ 
0 वेतु. वे. सा. श्रातिक््पे प्रतिः श्य. इगि) । सत्प. 


भरत्या “हि 





२१७० 





कै १६, १३५, १०२, प्रत्याहन्मि 
ज्ञौ ८,१५.२, पै ६६० १३५.९. 
प्रयाहन्यात्‌, शो ८, १५, १, २५ 
परत्याहन्यात्‌ शौ ८, १५. २, 


भरव्याहन्यात्‌ पै ९६,१३५,९९. 


प्रत्या(ति-आा) «दे, भ्वयाहययते ते ३, 


द,९अ१्‌ 
¶्रत्युसि पे २,६९५.३ 


भभ्रत्यु(दि^८उ)््‌, भव्यक्षति काठ 


२९.६० क ८५७ 


बृभ्र्युत्तम्‌;मभू(ति-उद्‌ +स्तम्‌ म्‌) 


३, ४५ १२, शौ ७,३, १.२ 
२२०५२११. 

त प्रति "उद्गा 
क ७,६२.२९. 

्र्युद्ध( ति-उद्‌+/द )म्‌., प्र्युजहि पै 
२०,१२१९ 

परत्यु ति-उ )प५द्छ>> षृष्रद्युप-सत्य 
काठ २५७, क ३९..५ 
परत्युपो( ति-उप.^८उ ) ष्‌, शृष्युपो- 
क्षति काठ २६,८, क ७१,६ 
भर्यु(ति<८उ)प्‌ .भृश्रवयोपति, प्रति 





~= १ 4.१ ते १, १,२०. १,४.१४ 
१०,१ 
ृप्रत्युट-सुखः- -स" काठ २५, 
७, कं २९५ 
भ्रव्यो( ति-ओपत्‌)षन्री- -न्यी 

पै १२, १०,९, -न्तीम्‌ पै २०, 
१८,८. 

१परत्युखनि "पै ६,१०,५ 

भत्यू(ति«८ऊ)ह्‌ (प्रापणे), रतयूहूत भे 
३, ४, ६मु,प्तयुदताम्‌। मे २, 


्रयुदस्तभ्नुवनू मे ३, ३, १, 

काट >२९,२, के २९,१७ 
भ्त्युव्‌-तम्धि- -व्धयै म ४,७,३२, 
८, १,१०, काठ २१, २, २४, 
१०,२९., २,३०५ १०१० ५४ क 
३१, १५, ३८,३, ४५, ३, ४६, 

४०५ 

भरत्युस्था( ति-उद्‌ स्था}, प्रति 
"इद्‌" पिष्ट" शु ४,४,४, 
मा १३,१२, का ९४,१,९२ 
तै १,२,१४,२. नै २,७,१५, 

काट १६.१५, के २५,६ 
भ्रतयु( ति उद्‌>> }त्‌+८पा, प्रयुपि- 
पीते ते १,६,१०,१ 
भत्युदि(ति-उद्‌ ५/2), परुत्‌ नत 
१, ७, १२, २, काठ ९.६.१४ 





सोषति ते १, ५, ९, ७, ्रत्यो- 
पताम पै १, २७, २, परत्योप 
श्रः ९०,११८,८, ते २, ५१२, 
५, काठ ७, १६, बृप्रत्योपत्‌ 
काट २५,७ क ३९५. 
प्रत्यु(ति-उ)र्टा- -म्‌ माः ९ 
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9) सपा ्रस्यूदताम्‌ >> भ्योदताम्‌ << ~>प्रति “ 
श्रोदताम्‌ इति पामे ! श्तु पपा 
ति ऋ ३५, ५ भ्या [न्ति ष्टा] इति, श्र॑शन ! 
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यु क्र जादइति, एए स्वाज इति,तष् जा प्रये 
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») नाप (प्रतिभू-) प्रास पूप सर । 

४) भवि ष्परल प्र (पा ५,१,१२४) 1 
%) विप \ मलो वस (धतु सा. < 4८त्वक्ष्‌ इति) । 
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वा. (तु. छन्दः) 1 =) सपा. परसरं पमे. ॥ 

२) पाठ्स्यक्रमः१। यदा प्रददाति शत्येवं छनदोऽनुख्यः 
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अन्तोदात्त (पा ६,०,१८३) 1 

*) तु सा, धतु 6. ग॒ अमाव इति। 

*) नाप 1 प्राप्त अन्तोदात्त (पा ६,०,१८३) । 

९) ^तेन (रथेन) तूयम्‌ आयाहि" इति, ^ते हर्य 
द्वन्त इति च वाक्यभेद (वु एषण. (फ मेतु सा 
यादि = भायादे इति इत्वा पूयम्‌ आ (सखा | श्रद्रवन्तु 
इत्याकारक द्वितीय वाक्यमिति ४) 9)तु सस्य टि जा 

^) सपा मै २,२०११ पदि इति पामे । 

*) पाट १(म१८द्‌ | दिसायाम्‌ >>) “र दू-(नाप । भल्ल +) 
ग्नि-हुय ६३] इनि दोघ (तु षर १६४५ ८)! 

४) धा. प्रगतौषति (वसा ५०5. वैवु दे < 
«८५यन्‌ (शब्दे हनि, छार -<-<८यय्द्‌ । मती] इति) ४ 

*) माप (संप्राम- |च निप२,१५])। मस उप भधि- 


क्रये दयु प्र उस (पाड २, ८१ (वैत या९,२१ 
यनि वस इतीव |) । धा साया शति । 

) विप (र्मः) गो-( भुमिः) । ग्य उप. क्रि 
ण्यद्‌ प्र निव-खरथ। धा शौ रप्रवननेषति (क्व 
व सा 0. प्रम्‌ लप्र धन-- इति २) 1 

५ रा, वैवु एफ 0 अतुपश वुवाणौ । 

ष्मेतु खस्यटि प्रि! ) पामे १०१३८८६ 

म्भो वुवेण्छर्वेवया भरः (रिरिविति) शिष्ठ ष 

९) पामे ध २१५८०द । ि 

भीठुखा, वु छया ग अमायद्ति । , 

२) नाप (चक्वा वरय ){ गय उप, कर्मनि 
ङ्प्र। ५) पमे ¶१२०१०६ द्र 
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भ्त व्विमभ एए त्स, वैतु वै सा [ऋ] 


श्र॒भूत्‌ दते, सा।कौ] घि सुवत्‌ इति। 
४) रापा तैआ ४,८,२,५,०,३ प्रदापय इति पामे 1 
^) पामे श््रसदस्यतेरि द ॥ 
५) पामि षू ९१५द्द्र1 
भोत॒ख्सा,वैतु वें प्र (अतिष्टथा)दति! 


४) नाप (वाणिज्य )। इष प्रति-पण- इत्यत्र टि दर 1 
%) राधा. भाग्‌ २,२६ ७ दिर १,१५.१ \ आप्म २, 


२२४ तु प्र-पणत्‌->> -णन्‌ इति पामे ॥ 
म्मे परमि प २१५०९ द्‌ ॥ 


% सपा प्र" पत्पि <> प्र-“पिपविपति ही 


पमि । 
भो पाटः १ श्दाग्दि (रटे मपु) इति क्षोध ! यदा 


मपत अत इति द्व-यद शोध (तु ।मूरो प २०,४७,८])1 
पस्य कारि >>द्क-छाति- वस > -नते (स१) 
त ष ~> छक ह, ठुकीतक ~>क-कीरक इति, 
व (“उकणौ ) इति, शनि > रुना इतिः 
अ >> («८ ।भोनन]>) भरिष्यति इति, 
त (स१) इति च चोधा । 
पपा "वाद्‌ (माग २१७१ च) <-> ष्दाव्‌ (सा 
$ ^ताच्‌ त्यय) इनि प्रभ । ५ 
पाट 2 श्रपतन्तु इनि षध (ध तत्रै सप्तद 
) ठे तेत्र सप्तदश 
मन मव मप)" गच्छन्‌ दृति पामे 1 ध्र ४४९ 
ए गणात्‌ द्यत्र धोध दष्ट । 
) पाडय्तु रपाद्रौ २,३.२० पचता इति पामे)? 
) छन्दस प्रर श्नि पाटे 2 शेवु सस्य रि नु। 
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९ ३,१३, १९, ८, १२०, २०, 
१९, ८, -दे पैद्दे, ५३, ९, 
८०,००,-देन मे १,५.११, सौ 
द४२,३०, -{दे ? ऋ ६००५, 
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भै २, १६,३, काठ ४६,१ 
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२) श्रिप (दष्ट पूपनः) । करवैरि यत्‌ ग्र उस (पा ३, 
३११६) । वा ष्देलने गृरत्ति ! ०) सपा प्रपथ्याय 


भ्रपध्याय <>>प्रपध्याय इति पमे 1 


९) नाप (मार्म-, याना-)। प्रास पूप प्रटि-खर 
(ठ. भा , बैठ सा [ॐ ९, १६६,९। वस इति)। 

०) पामि प१८९९ [द्र । °) पामे ११८१८ द्र । 
५) उप पादाभ पद्‌- इत्यस्य पर्याय इनि इता यनि 
= प्र-पद- [पादाप्रभाग- (तु. वै सा वस सति उप 
भाप दरतीव श्वा यनि न= पाद्‌- इति, सा ।पभे] 
म्= विध्राम यृद- दति च, पष तष्ट यनि =याना- 
इति, एफ गापः, 7 {दफ्चठ ४८, १०८] एद | 
पाठ 2>> प्रपद- दति दयो इति चभ] 

९) विप (पूषन्‌ स्द-) 1 तव्रसाथवीय यत्र ।ठु भा 
४) सरतो विये दरक इति एय्‌ निर्देश । 
) रपा तेछ,९मष 


५) पामे, ध्र २१८०८ द्र. 


तता ३,५,९, २३ 


दति) । 


४) अनु, श्रुपचेतव इत्यस्य स्थाने रपा मै ४६, 
क्भिप्रपद्यते, शरमींथात्‌ इनि पामे । 

४) नाप (पादा) शेप ८ट दर । 

च) स्पा प १९,०,९ हदयेन दात पामे । 

*) सपा ण्दुमनि<>> ददे इतत पाम । 

०) सपा ब्दाभ्याम्‌ <> दन दान पमि 1 ॥ 

४) नाप (*अतिमाद्र कम )। + (५द्‌ (गनी 
कर्मणि ) पद- (पादव्किप ) > प्रस 1 या श्न 
टि श्री (्रठ वं मा एष प्रम्‌ = परवा 


आपभ्रौ ३,१४,३ प्रविश्य इति पाभ । 
७ 


ण) वाठ ? (भव्‌ दिगायं >> कतरि } (भ-वथय्‌- 
>>धय महारक्म्यम्‌ (नदा-राद्साम्‌) इति शोध ॥ 
रस्य श्पस्यो >> (पती- 
श्ये {छ मे) 


>) -स्यम्‌ (= पकीम्‌ ) श्नि 


भररप्‌ 


२१८२ 


प्र«श्र> 





१८,९ 
अ^८पश्‌, प्र॒ पद्यते प्रु ९,७०,४०, 
भर॒ पदयतितै २,०.४४ 
प्र "पश्यन्‌ क्र ९२, १७४, ६; 
श्र “पद्य त्रु द, ४७, ७, 
प्रापद्यत ऋ १०, ११३, ५५, 
प्रापयन्‌ ऋ १०, ८८, ११; म॑ 
४,१४,१४, भरापदयम्‌ पै ६५, 
१८५४. 
श्रपश्यत्‌- -द्यन्‌ शौ १३, १,५, 
प १८, १५, ४, ~ इयन्त. 
१०,१२०,५, द्रौ ५,२,५, २०, 
१०७,८, प ६,१,५ 
प्रपदयन्ती- -न्ती पै ९९,३४,२ 
प्र पुद्रयमान- -न ऋ १०,१२४,२ 
अ<“पा(पने), > पिव, प्रपिबन्ति र 
१०, ११४, ७, पिवन्ति क्र 
१०,८५ ५, पौ १४, १,४,१ 
१८,१,४ 
भ्र ` पान्ति श्रः २,११,१४९ 
धरपिपतेथ ते २,५,८,७९ 
प्रपास्त दौ १२, ३५४३ पे १७, 
४०,३ 


५,१२.४९, पी ३, ३०,६, प 

२,१९,६,-पायाम्‌ प १,८६.५. 

1 प्रपात्‌” प ३,१०.५ 

प्रपात प्र<८प. (गगौ) द्र 

प्र-पादुया- प्र५/द्‌ द्र. 

पपाधमाम्‌ अटदमीम्‌" प २०, 
१९,१. 

शर-पितामदह"- दा मा १९ ३५१, 
का २१, ३.७.८०, ३,११.१०, 
काठ ३८, २९, -देम्य मा १९, 
३६, पा २१,३,५, वाठ ३८. 

गप्र पितामह -दान्‌) धौ १८, ४, 
३५ 

देप पितामद्‌- -ण्ष प १, ८,५,१, 
2,२, ५, ५, पाट ९५६, फ ८, 
९, -षा प ८,२२.१२ 

†प्रपित्व(नत)"- "र्यम्‌ छ ३, ५३, 
२४, ५,३१,७, -त्वाद्‌ गए १०, 
५३,२, -त्वे० द १, १०४१, 
१३०, ९, १८९, ७,४, १६, 
१२, ६,३१.३, ७, ४१, ४, ८, 
१,२९.४०३, मा ३४.३७], कौ 





प्रपा -पा १०,४, १४, तेर्‌, 


१,२५२,२,१०७१. ते १२६, 
१०.,ौ नस म ४१ श ४ 





भ्र“पिन्यु, प्र पिन्यो त्रः ९, ६८ 
४, 1 “विन्य ९,७६,३, 
फौ २, ५८०, अ दे, ४७, ६ 
शपिनगप्यम्‌ ऋ, ३३, १२; 
्रिपिन्यणः क ५,८३,६, १३, 
१,११,७, पाट ११, १३" 
भदिन्यत करु १०, ३१, ११ 
प्र" -भपिन्वत्‌ क ४,१९,० 
2 "पिन्विरे करा ८, ४९, २ 
नि ३,१,२, कौ २,१६२, 4३, 
१५,१०, दौ २०,५१,०. 

भ्र<पिन्र्‌ > पि, परिस प षद, 
१४६,११., 

भ्र<८पिष्‌ > प्रपिष्ट >> प्रपिष्ट 
भाग ग तै २,६, ८, पृ. 

श्र पीत, ए-पीन- प्रयै द्र 

प्र«“पुप्‌ , णेो.प्र+उ)"" पुण्यनिि ४ 
५ ९,६. 

भरू, ध्र " पते ऋ ९,९५.२३ 
प्र॒ पनन्तिष कौ २,९८३, अ 
दे ५९,१२ 

भ्र, शप्र “"एणीतन त्र ५,५,५. 

श्-पिप्र(त्‌ > )ती- -तीम्‌ ऋ <, 

१२,३१४ 





*) “स (सोम) शज्यमान मध्यमासु ( ^गोरसवतीषु 





मातृषु (अप्छु ('द्रोण्यासु}) प्रमे (* भ्रमाय) उमे परिदौ अनु 
(देवमनुष्योभयानुबन्धपुैक ) व्रतानि प्रपदयते ('्रसाध- 
चति) इति वा (वैव अन्ये श्र इति प्रथग्‌ इवेति?) । 
एतदनु र २०४ अनु "प्यते इति निर्देशो नेष्ट 1 
४) तु संस्थ टि अभि) 

णतु सा पफ. प्रथ्‌ ,वैतु वै घा रक्षणे इत्तिरिति। 
भ) तु ए ,वैतु भा सा घा रक्षणे वृत्तिरिति । 

) तु प्रथ टि अनु1 नापल्वी\ 
गस उप अधिकरणे कं प्र (पावा ३,३.५८) । 

४) उत्तरेण सध्यभावे द्र (त॒ पावा ६,१,१२७) । 

*) पाठ ° ्रा(्र+८^जा)प्‌ >> प्राऽऽपत्‌ इति शोध । 

* पाट तु टि श्प्रपदसास्‌ ° इति) स व 
कध इहापि स्यात्‌ , यद्या (अ ^/वाप्‌ > कर्तरि) भ 


वाश >> धसम्‌ इतीद प्रथम पदम्‌ । सरथ. श्सर्मा>> 
सम~ ( सवे-) >> -मम्‌ इति शोध 1 
2 नाप । भास पूप. स्वर । पपा अनवग्रह । 
| अन्तोदात्त (पा ६,२,१८३) इति पूतो विशेष । 
) सपा तजा ६,६,१ आपभ्री २,२१.७ वौशरौ १, 


१७ २१ दिपौ २,०४९ आनि १.७३ रेषप्रपिः 
समदम्‌ इति पथे । म्ण) पामे २ ३९४द 1 
) ल॒ टि २मापिसन्‌- । 


०) आसन्न-नामन्‌ इति या २०२० 1 


») स्पा शौ ७,१५.११ भरप्यायताम्‌ 
, य्यायतपम्‌ इति, यै ५,७,१० 
भाष्यायताम्‌ इति च पाभ. \ ५) विप (पूपन्‌-) । वस ॥ 


ह खा, व॒ ० जतु इति। 
) पामे ध २०६९४पद्र 1 


भव्ठेवेसाध्. इयति इति योग । 


भ्र+“पृच्‌ 


२१८३ 


प्रफ्वी-दा~ 








१५८९ च्‌ ~> मन्यत्‌ > वती -ती 
क १,२,३ 
श्र पृथक्‌" सौ ६,१२२.५, १०,९,२०, 
१९१, १, २७, पै १६, ९१, ७, 
१३८ ८ 
प्रदो न पै ५,४०,५ ना 
पै ६,२२,१२ 
श्र«प्यार्‌.ष्ये, >> पी, प्र॒ प्यायन्ते 
तै १, ६,११, ४१, श्रप्यायताम्‌ 
कौ ४, १५, ११०, श्रप्यायस्य 
च ९, ६७, २८, प्राप्यायन्त तै 
१,६,११.४ब्‌ 
पपिप्ये ९, ९३, ३, कौ 
५७०, श्र" पिप्ये ऋ ९ १०५७, 
१२, कौ १,५१४, २,११७, ज 
१, ५३,४, २,१२.४ 
श॒ पीषेथर ऋ ८, ५०, ६५, 
खि ३, >, ६, प्रपौपयश त्रः २, 
१५.६ 
श्पी(त>>ता- ता" ऋ ७, 
४१,।७.८०,३, मा २३४, ४०, 





शौ ३, १६७. -ताम्‌ चौ । 
१०८२९ 
पर-पीन,णा.ना- -णाम्‌ पै १९ ५२, 
१1, २०,३,४1, -नम्‌मा १७ 
८७1, का १९१, ११, काठ ४०, 
६1, शौ ११,१, ३४, पै ५,४०, 
५, १६.९२,४, -ना पै २,३२, 
१,-ना लौ १२, ३,४१५, १८, 
४,६, -नाम्‌' मा १७.७४, का 
१८, ६,१०, तै ४, ९, ५, ४, 
भ२,१०,६, काठ १८,४, क२८, 
४, रौ ७,१६.१, पै ९,१६९.३ 
भ्र-प्यात- -तम्‌ तै ५, ५, १०, ६1 
श्र परति +सु , भ * भरतियुन्चन्तु 
पै २०,३१,६ 
प्र «ग्रथ्‌ , पर॒ श्रथताम्‌ खि ५,७, १, 
५ मै ४,१३,२, काठ ५,१३ 
१ प्रायो ऋ १,१२९.८ 
प्रथु, = पोषति, श्र(्रोथति) मै 


५, ७,४, ११ 
प्र-प्रोधुण्- -थाय० मा२२,५,का 
२४,२,१, मै ३,१२.३ 
प्र प्रोथत्‌- -यते० तै ७,१, १९, १, 
काठ ४१,१० 
प्रष्टु, षृष्रष्टवनते ते ७, ५,१, २, 
३,२, प्रवन्ताम्‌ दौ ३, ६, ५, 
९, २, १२ दे, ३००, शद, 
७७,२, ्षठवस्व पै ३,३७.१ 
प्रप्टुत- -त मा, ५९, का ९, 
७,७, (| ८, ४,९,१ 
प्र फर्यन्‌- -वणि यै १९, २,१२्‌ 
? परफर्वा ५ वै ९,४,६ 
परनफर्वी- वी मे १,६,१३२ २,१३, 
१६९, -र्वीम्‌ पै १९.५१, १२५ 
व्यम्‌ छ १०,८५,२२, मा १२, 
७१४ वा १२, ५,१०. तै ४, २ 
५,६५ मै २, ७,१२५ काठ १६, 
१२५ कर्ण २५ शौ ३, १७, 
३५, ५,२२,७, पै १३,१,९ 





,४,८ 
५११५८०२], मा ३८, ४०, शरधुष्य>ध्या क २,३२,१०यि/ पफ दा दा 9 ३,३२५, १, पि 


भरफर्वी दा- दा वाठ ३९ ९४ 





४) अव्य । सुप्सुपीय समास अन्तोदात्तशच 1 

०) पामे घ २१८९ द्र] 

०) वेतु ० अतुपख तिद उत्तमिति । 

५) ध्र २११२स्स्थ प्र इतिनेषएम्‌। 

व॒ (फ प्रमृ,वैतु सा <८पा ।पने]>पायि> 
ङि रपमिति । 

४) सपा प्रपीता <-> प्रपीणाम्‌-->> पै ४,३१,७ 
प्रवीणा दति, तैत्रा २, ८,९१९ आपम १,१४,७ प्रपीना 
द्तिच पामे 1 ४) धतु छ, पञ <-~८पा [पने] इति । 

२) पामे प्र२१३६द५द। 

५) रपा. प्रपीणाम्‌ <->>प्रपीनाम्‌ इति पाने 1 

ॐ सपा प्रषीममू (मारौ ६,२,६,२० वाधौ २,२.५६ 
याग १, ३१ परा ३, ९० च) > प्र्यातम्‌ (आथ 
१६.१०.११ दिष्रौ ११,५.० च) दनि परमे 1 

४) सपा प ७,४०.१ रमन्ता इति पमि ! 

४) शपा शी ७,८२,३ ते प्रसजन्त इति पमि. । 

म) पाट. प्रप्र 4८भय्‌ (रध) > (ररि प्रषु 


भ्र प्र-भावत्‌ +उ इति क्रोध । श्र माऽ > म 
श्पराऽऽय उ~>छन्दस्त यनि इति च कम । मतीनां 
परिव दरीमनि च ्रोऽस्मे ( अस्मान्‌ ) प्भरावदू उ (एव)' 
इति वा । वीप्तायामुपसगान्यास द्र (4 (अशत स्व 
यादा ठ पपा प्रप्र! व इतिद्धे प्रवे शु 
{मवति| सा प्रप्र [दृष्ट] सखाअन्दु त्रम [4८ ) हति 
च परिविधा योग) 1 । 

य) त्रिप (अद्र) । गस उप शमन्त धादि-स्वर । 

०) सपा श्यायन्>> श्यते इति षाभे । ॥ 
४) भाप (प्रवरवेग-)॥ च्यु 2 ॥ प्राप उप 4८ 
[गती इति। ०) पाट प्र-पर्वी->> म्यं श्नि णोप 
२) नाप (युवति-)। पपा नाक्ष्द 1 गग ^८पय 
[शम धारये + क्रि इ मर (पाड ४,१४०)1 सौ दीप 
प्र (कवा ८,१,४५) 1 # 

रो यया न्दा <> अपा १७.५.१६ 
दती १८.२१ १० गिदा इ पमि । भेरा र्वम्‌ 


1 [<> स्वम्‌ भन १,१०.१ परमम्यम्‌ इति परभ । 


भ्र^न्ध्‌ 


२१८४ 


प्रभ्रु 
(1 





म^८यन्य्‌ >> प्रजन्धि( न> नी 
नीप १३४,३. 
ुग्रव(व।मे ख~ -त्र मै २,२, 


तै ५,२,२,६; प ३, ०,०,५,५, 
६, पाठ १९, १२, फ प९,२, 
ग्रवुप्यस्य दौ २४, २, ७५, च 





शो ५५३,ग, -वधि छ ८,१५, 
१९, -युधे० मा ४,१५४, का ४, 
५,९, त १, २, ३.१. १,२, 


१०९७, काठ १०, ९, -भ्राय भे १८१४५ ३; काट २,४, क १,१६. 
२,२.१०, काठ १०,९, -भरेण श्र ` "युरिति छ ८,९,१६, शो | रृतरतु्य म १,६,९, काठ २३, ५. 
काठ ९०५९ २०,१४२.१ भनचुष्यमान- -नाप प्तं ७, १, १९, 


्र^८वाधू +> यातधू > प्राधमा- 
(नमोना- "ना मै ४७, १४, 


ग्र-वाधि(तम>)ता- ता छ | 
१०८,९ 

परन्यातधा(न>)ना- -ना ऋ ७, 
९५.१४ 

पृप्रक्राहक्‌ * तै २९,२,१२, २,०,९, 

५, ७,४१५.२२, द, ६, १०,१, ५) 
मे ७, ६, २३, काठ २०, ६२, 
२७, ७,२५.२, २९ ६,२२९ 
८९, ३७ ८, ३८ ५, ४५५, 





प्रयोधथ ऋ १,१०४,१०,१३४, 
३, ८, ९, १७, १०, ४८२, २, 
७ शौ २०, ८९, २, १४०, २. 
१९ ५४, १, प्र-" बोधया मा 
२७,२, का २९११, ०, तै ४,१, 
७,१, मै २,१०,५, काठ १८, 
१६, क २९४, धर (वोधय)) 
ऋ <, ९,१७२, शौ २०, १४२, 


भरद -दायमा २२,७, का 
२०,३,२, तै ७,१,१९,२, भ २, 
१२.२, काट ७१,१० 


>, काठ ४२,१०. 
प्रवोवय(त्‌ > }न्वी- स्वी ष, 
११३, (१४, ४, १५,३॥ -न्ती 
ऋ ४,५१.५. 
प्र-भोरस्य॒त्‌- -तस्यते ते ७, १,१९ 
०, काठ ४९,१०. 
भ्‌, "वते, (हुने) ऋष, 
८५७५०) प्रमुपन्ति श्र १०, २७ 
३, प्रत्रवीवि ४, ४२, ५, 
त (ठव) ऋ ५,६५.३०, परववीमि 
श्र ३,५४.१०, १०, ७९५४, मा 
२३०५८, का > ३,१, २५.१०, 
९, ४,९,२४५, काठ छ,१४य, 
शौ ५,११,९, प २,८०, १, ८, 








भ्रुदूचुद्‌ लि ५१५.८५ भ्रवुष्‌५्- बधा) त ४,७, १४, 
अबुध्‌ , >> बोधि, वृप्रदुध्येते काठ ३, काठ ४०,१०, पै ४,२४०, 
२७, २, क ४२, २, भृद्रबुध्यनं -दुघाम्‌ ००० ऋ १०, १०८,६ 0 

*) विप (गुल. ) । 


४) सपा शौ ४,३७ ३ प्रमन्द्नी इति पभे । 

५ च्यु ४1 पपा नवग्रह 1 विप ([वीर्थत्‌ ] इन्दर, 
वद्र ) । (८ भ्‌ (दिायपम्‌ । > मवि) "भव~ + (4८ 
{धारण।>>कर्वरि)+ग्र->> उस -भव श्र->>नैगर यनि 
(वतु 8०) {दणप्ठ ३३, १९० व्यप ।इन्द्र-] इति %)। 

५) सपा परस्पर पामे 1 

°) भावप्रधानो निदेश (= श्राबध्येण) ! ) भतार 
इति पाठ ४ यनि क्रोध (तु प्रदाबधाना इति पमे ) । 

£) अव्य (सम दिक्ालाऽ्वाछनम्रहण वत्‌ )\ च्यु ४1 
(५८ । सपक > भवे) "पुच- + (द्द ।धारणे।> 


कतरि) "भृत्‌->> उस "धर सृच- + (ज्‌ 1*मदणे] 


> भवि) “शुन- >> चस शम्भुद्‌ युर्‌- >> नैप्र 
्रगभ॒र्‌- यज~ >> “्रवाहुज-- >> न द्वि सद्‌वा 
क्रिवि, इति! प्र ठा" इति पपा 1 


४) पामि पू २१०८ 1 ५) पमि ¶२१५१य्द्। 


ग) वेह सत्‌ दं श्र (यच्छ) इति, सा श्र (कल्पितम्‌ ) 





१,६, ९, १८,५, २०, २५, ६ 


इति चक्रि । ५) गस उप भावार्थे धिप्‌ प्र ! 

ग) स्पा श्ुघा<- >> जुधाम्‌ इति पामे । 

) पाठ ? (प्रु [हिसायाम्‌ [> मवि ) रुध्‌ 
>> "यषा व्‌) इति योध (ठ मूको , सपा नौ [५,३, 
२। धनिवता टि च)। पाभे पू १७९८ द्र । 

% पाठ" (्र५ब्रध्‌ (दिसायाम्‌ ।> मवि) र वृध्‌- 
> दधा [तृ१) इति शोध (तु सपा पै [५४२] 
अ टि वैतु पपा प्रम यनि एवे पाठ इतीव 2) । 

ध चपे(तुभासा प्‌ वैत एए प्र केनन्तमिति)। 

ध ठ सातफ, वटु सा| पक्षे रः जाता इति। 

) प्ससवास (द्व । ष्दीठिमत 4) वारान्‌. (सोमान्‌) 
स (अभिलक्ष्य ) चतुना [ चेतुन-~> द्विः (चिप्तवन्तौ, 
सन्तबां । ११३२३ चेतु- > -तना इति निदेशोनेषट 1 
ख (आध) दावने ( दानाय ) ्र-हवेः इति वा (वेत सा. 
# सन्‌ सदिग्ध-योग इव १} 

त्‌ =सपा 
श्रव॒म. इति. मै ४.९ 4 2 श ् 9 
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प्र व्टी(समद्ने) >> पर-ज्टौन५- -नः 
शौ ११,११,१९. 
प्र+८भञ्त्‌ , प्र" “ मनक्ति ऋ६,६८,६. 

शत्र-मद्"- हम्‌ ऋ ८,४६,१९. 

रमर-मङ्न->> श्र-श्रण(हन्‌ >> )ती- 
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१८; कौ २,८०९}. । 
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८,८२,१; कौ २,८७४. 
श-रप-मव--, °भ्वत्‌- प्रच द्र. 
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भसत” ऋ ६,१४,१ मै ४,१०, 
२; काठ २०,१४. 
भ्र--"बभसत्‌ ऋ ४,५,४. 
प्रमा, प्रभाति शौ १८, ५, १४ 
प्र" "माति मै१,८, ६षृ;ःरौ 
१८, ३, ६५० प्रभान्ति तै 
५,७,६,३; १०,२; मै ३.८० 
शर" "भान्तिते ६, ९, ८, ४१; 
प्रभाति १,१२१.७० प्रायः 
तै ६,९०८.४, काठ २२.९१४ क 
२५,५. 
अ-भार- -भायै मा२०,१२फा 





†प-मन्जत्‌- -भन्‌ ऋ १०,१०३, 
मा १७.३६६ का १८,४, ४; । 





काठ १८.५, क २८, ५ की २, 


2४,२,४. 
प्रमा-कर- -राय भ २,९,१. 


त, ९, ४, २ मै २,१०, ४ ' ्र<^मास्‌ >> पभा ( स> मसा 


-साम्‌ लि २,६१५. 





^) उषु इति सा. 0; श्व इति पपा,, श्वै इति | 
०) पामि. पर २१८४7द्‌. । 
°) उरापा, आपधरौ १,१०, ६ वौधौ ३,११ २० 
१९६१य्‌ माधौ १,९,११ दिधौ २,७.५० । शौ ७,८३, 
११ २०,३१,८ वु प्र---वोचः इति पामे. \ 1 
५) सपा, भ्रसयाम (तैत्रा ४,४२,५ भाप २,५,१९ 
मापि १,१,४; १३ भा १,९.१८ माए १,२२, ११ 
दिग्‌ १,७, १* च) ~ >>प्यरयाम इति पामे. । 
°) पर, अर्दति वपा. १यनि. शोधः (तु. पा ८,१,७१)1 
५ वु. एफ; धुन. व. घ्र (रिरिषे) इति, सा ०, 


0४४.॥ 


अनुपसष्टमिति । 


%) तु. ए. 0. वेतु, सा. ध्र" -वियक्ति इति । 
४) स्स्मारल>ग्टीन दनि ५६५०१, १९१। पर्‌. + 
*) गस. उप, करमर पपु प. उस. (पा ३,३,१६)॥ =। 


1 


। इति १) 


द्‌॥ 


4) विष. (टक्मी-) ! वृरा. । ११, भाप, ॥ 

*) विप. गस. उप. कर्वरि धिनुण्‌ प्र. । 

' ) शञ्जत्‌ इति 3. चिन्त्यः । 

२) प्राष. । उप < «छ । _ 

य) ठेटि श्षु (केव, भार । प) मसत > -सन्‌ 


०) = मपा, दा ६,३,१ भ्रियू 


। ३.९,१२ २० बौपि १.८; १७१ ब्‌ १०,८१ द १,७१ 
शै १,५९बु प्र--याति दी पभे.॥ 

४) पाठः शि (्पु। दि शोधः स्याद्‌ (व. भपस्यार्‌ 
शति पृपि)। सयदा भपस्याद्‌ इत्यत्र स्याः (मप१ 
इदि रोध. सरग्दा४ ररे प्रदः यणिनू>वही 
विद्यरस्य शुटमन्वा्‌ ५ ठमपय पुस्व्याम्यं पिष्टमिषठि 

१) पय. 
ग} शि. (धो) पय, अरन्ये एःदि-रररः 4 


उप. श्री, मदे भटम्‌ । 


भ्र^“भिद्‌ 


२१८६ 


प्र५^भू> 
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२,२,३ 
प्रभू -ु र १,९,५.२,२४,१ ०, 
मा १८, १०, का १९, ४, ३, 
ते ७, ७, ४, २. २, ११,४, 
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५१०, जे १ ५०१२], २्‌, ७, 
३, †३ २०, ९, ४०,१३.पै ८, 
११४, -शुम्‌ ऋ ७, ८२.२३, 
खि२१३, ३, -ण्मोखिप, 
४,९५, कौ 8 मो ध भो । ३१९२, त १,२.१९. १४ ९५, भो 





ऋ ९, ८९५५ कौ २, २३८. जै 
२०२१,३. 
परम्ी~ -भ्यी छ १,१८८ 

५, शौ १२, ३,२७, १८,३,६९, 
५,९६, ४२, प १७.२८.५७. 
शरभु-त्व- -त्वम्‌ सि २,१४.० 
म(स>)गुसु- -ण्सो 
१,५०४, ७, २२, २, € ७५, 
३६, ९, २९, (३ (२५, ९1, 
कौ १, २१०६, ३७३, २, 
२७८, १११५, क्षै १, २९, 
९, ३९, ४, ३, २३, ११, शौ 
२०१५४, ११७५२, -सो ऋ 
९.३५, ((२९,६)६1 

प्रभूथ~-मू. मा२२,१९४, का २४, 
९,१६ ते ७,१,१२,१४, मै १०५, 
४, ११, ६,२, २०१२० ४४, काठ 
७,२,९, क ५२, दौ ९, ४, २, 
१३,८,२, पै १६,२५२ 
्रभू-म(त्‌>)सी- -तीम्‌ तै ४, 
५५३३ 

श्र भूतता- -त 1 क €, ५८, २० 
~तम्‌ सि २, ६,१५,२,१८११, 
पुने २,२,९, ३५२, -ता क्र ७, 
७७,३, -तेन पै १९.५५.१८ 

श्र भूति- -त्ये पै १५, ४, ५२, 
८०, भति कार ६.७, क ४,६, 
-सी० छ ४, ५४३, ते ४,१ 
११०१, मै ४, १०, ३, ती ऋ 
३१९३, तौ १,२,१४,९ मै ४, 





>) सपा ते ३,३,१०.१.४१.२ काठश्देसनौर्‌ 
११,५ जापपनौ ९,१९.३ वौभ्रौ १४.१४ २ वेभो २०, 
३७ ० दिगरौ १५.८.१० धि" भिनद इति पामे । 
०) सपा शचौ १,३,६ मुच्यताम्‌ इति पामे । 


<) पामे पू २१२२७द्र । 


4} विप (शोक- (दीनि) । गस उप करि कच्‌ प्र । 
% विय (राधस्‌, सू प्र ), नाप 1 गस उप यरि 
म्र (फ ०२.१८०) 1 ४} श्रु इति शपा सात ५ 


%) सपा श्रे << >>प्रभू इति पाने ॥ 

*) पाठ १ प्रभो इति शौधो विमृश्य । सपा ज्ञे२,५७,३ 
भभु इतिपाभे 2 । ५) विप ! खी डीपप्र (पा ४,१,४७)। 

9 =शस्वस्‌-प पुरूवसु इत्यन टि निदेश सोधाई द ¢ 

>) विष । गसन उप कपु प्र । 

) सपा प्रभूत <> प्रभूतम्‌ इति पाभे ! 

म्भ सस्य टि त्लु1 
५,५,७ सुभूतये इति पामे । 


य) स्पा शौ १९. 
२) वा तू१। 


- 


भ्र्^मू> 


२१८७ 
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पर-मूव (र>) री -री* माये, 
३५, का २५.७३. 
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सधर-भूति"- -तये छ ८, ४१, १, 
ती छ ४,४१.७. 
भ्र+^भूप्‌ , प्भूपत न्ह १,१५९.१. 
भ्र-मूषत्‌- -पत्‌ ऋ ३,५५,१९,-पत 
क ९,२९,१॥, कौ २,१११५ 
५८ (= [वधा ]}) श्र" "मरते, 
ऋ १, १७३, २, श्र"""भरते, 
1 ( भसे ) ऋ १०, ४६, ८, 
भ्र"“"भरन्ते ऋ १, १५७३, ५, 
ठे, ५५, ७, ७, ७२, (द, 
६७, १०) ५], श्र" "मरन्ति क्र 
द६,४४, २०, प्र॒ मरन्ति छ 
७, ९२, २, प्र "भर्ये 3) 
५९, ८, धमरे क १,१०२.१, 
१०९० १, ५, ५९, १, ६०, १, 
मादे, २९, का दे्‌, २,१द्‌, 
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भरन्त ऋ ८, ९, २, कौ २, 
६५९, ॐ २, ५४, १०, दी २०, 
१३८, २, रि" "मरन्‌ ऋ १०, 
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म ६, २६, ४, श्रमरस्व शौ ५, 
२०,११, पै ९, २४१६०, प्र" 
भरस्व ऋ ७, ८८,१, सि ५,९, 
३, शौ २०, १२७, ६, भ्र" 
भरस्य ऋ १, ७९, १०२, 
प्िमर, > रा ऋ १, ६१, १२, 
६४, १, १४०, १, द, ४८, ४ 
<, ८९,४०, १०, ४२१, मैथ, 





१२, ३, काठ €, १६, कौ २, 
५९२, ज ४,२३.३, शी ३,१२५| 
८§१०, २०, ३५० १२, ८९, १, 


सरेरा क दे, ५४, 
१३, ९, १०३, १, (ग्र) भरा 
कौ १, ५०३, सै ९, ५८, < 
श्रभरध्वम्‌ ऋ १०, १११, १ 
10" मरध्वम्‌ ऋ १, ९२, २ 
१२२,१, २, ६१,५, ५.४१, ३४ 
५, ६,६६, ९, ७,४-५,१, १३, 
१,३१, १०, मा ३४, १७ 
का ३२,१,११, तै ४,१, 
११,३, मै ४,१०, ३, १४, ३; 
काट ७, १९, २० १५, कौ १, 
३२८, २,११८३, ज १,३४.६; 
४, २९, ७, शौ २०, ५३, ३ 
प्र(भरष्वम्‌) मै ४, १४,११; 
पि ""भरत,>>ता छ १,१३६९, 
१, २, १०, ५,५, ४३, ३; €, 
१००,३, १०, १००, २, तैद, 
२, ११, १, मै ४,१३, ५; 
काट १६.२१५. वौ १,९८, ओ १, 
११, २, प्र * भरत,>ताकर 
६,१९.४१, १०, १०६, २, तै 
दे, ५, ११, १, ४,अ४, 
१०, ३, प्रहभरत>ेता 
वाठ १५, १२, शय) 
"भरत >ता "ट ८, ६२, १ 
प्र (भरन) म ४,१३.१, प्रमराणि 
प १७ २०८.१, र भभरव्‌ छ 





*) सपा त५,२,११,१ म ३,१२,२.१ का2५०,५सूवरी 
दनि पभ. 1 ४) तमयं सनिक्‌ प्र उख (पा २,४,९)। 


°च स्स्यटिकमि। 


५) श्रि (इरावरण-, यद्ण-) । मध्यमपदलोपी चरा. ॥ 
°) श्रिप. (प्रभवन्‌-] अक्षर) सत्‌. न प्र१ (वैव 
पपा. रग प्रमुपन्‌ इति पटन्तः पु प्र१ इतीव प्रतिपन्ना १) 
या. एते तु. सस्य टि. डष। >) वु, रसय. टि. अयु । 
९) पाटः१ प्रभरेम दनि श्रो (वु सपा तै १,६. 
१२५३ भ ४,१२.३ काठ ८,१६, रास्य. टि मनीकामा 
दतिच)। >) हु. वे. छप, वतु. सा. "जणं ही । 
भनु पः५,१५.१; दैतु.मा. सा (तैमा १,२,१.९) 


प्र (रमे) इति, मा (पक्ष प्र ष्यव्‌ विप्र द्ि च 
प्र वेधस्ते इत्यस्य याने सपा क ५,१,१२ भवोचाम इनि 
पामे । + सपा पै १६.४१, प्रदरामि श्नि पामे, 1 
५) रपा. मज ६,७, २ भाग्निष ३,८, २८४३ पौषि 
२,१५ ५० दिपि १५ १८ प्रमरेम इनि पे. 1 
४) पामे ए २१३९ ८द । 
=) गाया शौ ५,२०,८ परवदानि (गन्द) इति पामे. ॥ 
ण्फेतुक्तवें सा, दतु छर. अनुमिति । 
०) शृप्हनने हने श्रदरणनेग वराह ति स्वापन प्रमर्य- 
भिति (व सस्य. टि.भभि)। 
9) खरा. पे १७.३५० प्रहर शति पमि. + 
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प्र «मद्‌नन्द्‌ 


= 


~ ^ =-= 





१०, १०२, ४, प्रभरेम >> माः 
तै १,६,१२, ३, भ ४,१२,३, 
काट ८, १६ 
भ्रबिशव्य चै ५,७.७ 
भ्र ""भियस्ते क्रु १, १४, ४, 
श्रभियेत सि ५,७,३,१, मै ४, 
१३,८, काठ १९.१३ 
प्र" "भारि ऋ ९,५७२३० 
प्र-भर्तृम्‌ ऋ द ४८१ 
श्रम -ता ऋ २,१७८.३, €» 
२३५ 


काठ १६,१०, क २५, १, -ता० 
शु १०,१२०, २, वी २, ८३४, 
मै ४, ५,६९, शौ ५, २, २, २०, 
१०७,५, ता ऋ९,५१,१२०५. 

प्र-छति- -ता क ५,३२.५, -ति 
शौ २, ३५, ५, १९, ५८, ५, 
तिम्‌ त्रः २, २४,१, २,३६.१. 
-ते काठ ४२, ४, ~तो श्र ५, 
३२५७, ७,३८,२ 

प्र-्यः- -यस्य ऋ ५,४१, १९, 





पपर्णनेदिदि4 पे ३, ३३१३ 

कप्र्त -त ॐ १, १६५४, 
२२,७८, का ३२, ६, ९. ४, 
११,३, काट ९ १८, -तम्‌ रु 
१,१६२१८, ७,९१, ५, मा रप, 
३१,२८, १२९४०, का २७ १२, 
८, ३०,२, १९४०, तै ४, ९०८, 
३, भे ३,१६.१, काठ धद, ४, 
-तस्य न२,१४०,२११० ११६, 
४, मा९२.४२, का १३, ३,१३, 


-ये ऋ २,३४,.११, ७,४०.५], 
५,८९, ४, -येपु ह १,१२२, 
१२, ५५,३३१५ 
भ्र भोर्स्यत्‌ प्र<८दध्‌ द 
भर५८्ब्‌ >> प्र भशन -नम्‌ पै ७, 
१०,८ 
श्र«(श्रात्‌ >> प्र-भराङ्‌- -घ्राद्‌ काठ 
२९०५ 
भर भ्राजमान >>ना- -नाम्‌। सो 
१०,२,३३, पै ९६,६२.५ 
प्रमगन्द्‌"- -न्दस्य र ३,५३,१४ 








१०,४५ब्‌ 

्र-मति"~ -ति १, ३१, ९,१०; 
१४.१६१९४१,१०९११,०,१९१ 
०, दि, ४५,४, ७, २९, ४, १०, 
१००, ५, ११, मै २, ७, ४, 
{कौ २,६६, २,४१४, ज १, 
७, ४, २,३२.४, द्रौ ७,२१,५, 
१८.३.६३, २०,१३२.३, प १, 
५१, ४, ५४, १, १२, १, १, 
२०, ४,३, तिम्‌ भ १, ३३, 
१, ७१०७, २, ५५, ६, ४, १६ 
१८, ७,९३.३, ८, <, १९.०९, 
१०,२३,७, मै ४, ११, १, १३, 
७, काठ ४, १५, त्या छ १, 
५३,५), मै २, २,६, काठ १०, 
१२, हौ २०,२१,५. 

प्र५^मथ्‌,प्रमधिटनम दौ १९, ४०,२, 
पै २०, ५५,३ 

प्र सथिनू- -थिन सि २,१४२.११ 

भ्र^^मद्‌ ,न्द्‌,> मन्दि, मादि, भ्म्‌- 

म्दते" मा १२,६९४, का९३,५,३, 


तै ७,२, ३.४, मै २ ७, १०, 


श्र«^मउ्‌(<मस्र्‌ ), प्रामजत्‌ काठ 


मे २, २, १, काठ १६, १२, क. 





*) पृ २१८७ द्र ॥ 
४) सपा प्रभ्रियेत <> $धर-्रतम्‌ इति पामे ॥ 
रोतुवे सा एफ (ष्फ वैतु भ अनुपय्म्‌ 
इति । अन भ्र५८य्‌ इत्यस्य ्रवधने = प्रवाहणे उत्ति द । 
“दशभि रदिममि (अद्भुर्मि ) भूम (प्रचुर ) प्रभारि 
( प्राकधि ।रसख्ूपेण प्रवाहित |)* इति वा 1 
५) पाट ? प्र-शरूण [विप (1प्रश्ति-ङत्‌। अत्नि-) गस 
उप. करीरि क्षनूप्र उस (पा ३,३.९०} > -ण „(न >>ेनो 
दीदिदि (दीष्यस्र) इति त्रि पद्‌ शोध । सपा मा२७,३ 
शौ २,६,२ भ्सवरग~>(स^८ख >> कतरि) स-मरण->> 
(ण >> भवा इति शोध 1 °) पामे ए २०८३ ए द्र \ 
% पाठ न्दा इति दोघ शेपपरि द्र 3 ५} नाप 1 
गस उप. कर्मणि क्थन्‌ प्र (पाड २५२) ॥ ०) पू १८९०.) 
(अ ५) सपा तैआ १ २७,३ विश्रा° इति पामे । 
५ भ्ये य्यु च?! पपा नायप्रह । या ६,३२ प्रम. 
~< म-मगन्द्‌-( मगन्दापत्य- ) वा -<-प्र-मदक- (प्मा- 





दिन्‌ ) वा <~ पण्डक- इति वा । उप मगन्द्‌~ (कुसी- 
दिन्‌) =म- (--अस्मद्‌-) + ग~ (< ^“गम्‌) + द्‌- 
( <८दा ) इति स्क. । श्रु मघन्त->नैप्र यनि 
(= प्र महत्‌ ) इति हत्वा सस्थ॒ "चेद, इत्यस्य (प१) 
वैदस इत्येव शोधितस्य सत त्रिप स्यात्‌. । प्रास पूष 
स्वर (ठ स॒ मदत्‌) । “मधघन्त- इति उप च महत्‌ 
इत्यस्य पर्याय । न॒ (अर्मभ्य ) प्रमगन्दस्य ( प्रमहत 
॥पुष्कल्स्य |) "वेदस (धनस्य । कर्मणि ष |) आ मरः 
इति वा (ठ सस्थ टि नचा दसम्‌) इति तु मतम्‌ । 
४) भाप (रक्षण-), नाप (रशक्र-) । व्यु ४। यनि. 
पपा अनु प्रास वास वेतिर्वे सा प्र । वर्मन्‌-> 
(तच्ति) “वमै-चि- >> घ्र प्रमति (त॒ [तास्त | 
५ ) इति मतम्‌ । ४) छन्दस्त. ण्ठी इति ^ । 
२), न इतिसा । 
=) = सपा, माद ७,२, १,११। शौ ६,८४.१ वुः 
मभिभ्रमन्वते इति, ते ४,२५.३ विदु इति च पामे, ! 
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५,०७६,२५, वौ २,११०३ 
सा विप इति, 


ष, तु सस्थ. टि. भमि । 
) नाप 1 गस. उप किप्‌ प्र 1 
, सया तैत्रा ३,४,२,१ प्रमुदे इति पाभ । 
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भम गन्थि- । उभे अपि गुल्यु-- इत्यस्य विप 
द] एव ध्र १०७९ 7, १७७०७ & यदुक्त, तनाऽय 
वरिरेषद्र। ९) पामे प्र २१८४ द्र । 
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विप ।सोम-] इति, एक छक प्र भाप इति च 1) 

४) पाट 1 ग्या < प्र-मदू- (भाष. इति ०५. यत 
न्स्ए+मद- इतिश्ता ष्दा.इति सा । (4८भ्रम्‌ 
न्तो] > भागे ) "छमस- > (२१) -मसा इति 


रोख 1 म्यान्‌ श्रमया ्रयुनकषि (वि्रानतान क्रोपि)' 
श्तिवा। ४) वरि (निद) । मप्वनपदलोग 
िषयुताम्‌ | 


यत । सपा क द,७५,४ प्रम्‌ या९,४० 
श्नि पामे । पूरग््३ेशटि. चद । 


५) पाठ ४ < प्५््‌ इति तवा वं 
ठक जस्पः नाप । खलु इति = पती (“एता. 
उ» ~> [अरपिय सन्धिना। ) एतो, श्णादौ>गा (व >>) 
च, श्मरमरस्य > प्रमरस्य इति द्ोधा । (५८ 
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४} विप (अग्न, सित्रावदण-) | मभ्यमपदलप यम ॥ 

४५ गया यौपि १,१५ ७ "उपस्तुषि इनि, आप्रिय ३, 
८,१.२८ प्र " उपस्वुदि तिपि । ५वु टि उन्मा-1 

ण्य) नाप (छन्दम्‌- )॥ *) नप (पाद-)। 

०) स्पवर्येके प्र उम {षा ७,१,३८ (ठ गा प्रम्‌ 


भ्रमा >च१ दि, 7५ ०५ म्पे श्र दरि ग)। 


वा धृ २१८०८द्‌ ॥ 

श पाठ २ (वमर्‌ >> मादि (मदने) > कर्नटि) 
श्रमादपिष->> ता श्नि पोष (त ग्य टि, 
निभा) 1 डो तुमा प्रद्‌, वेत 0४. भनुग्य- 
निति । णप (पस) शमिनीत शी गैनापदेोश्न 1 
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१४, पै, १२, ८, १९० ९,४१, 
प्रयाहि क १,८२,६०,१ 3 
३,५३,६, १०, १, ७, मा १५, 
५२५, का १६, ६,४१, मै २,१२, 
४५, वाठ १८१८०, क २९६५ 
श्र यादि ऋ १, ८२, ३५ ९, 
६९१७, १०९,१८, मा १२३२, 
का १३३३, तै ४, २,३,१, ५ 
२,२, रष, मै २, ५,१०.३ २, 
२, काठ १६, १०, १९१२० ॐ 
८९1, एष्‌ १,३१.२. कौ २, 
५१२, जे ३, ४०, ८, पै २, 
६, ४1, प्रयात, > ता ऋ १, 
२७,१४, ८, २७, ८०, तै छ ५ 
१३,४ पै १, ५९, १ प्रया 
तन त १ १६५,१३, मै ४,११, 
द, काठ ९१८, पै ९१२, 
९, प्रयाथन ऋ <, २७, ६१, 
भप्रयायात्‌ तै ३, ३०८१२०४,१०, 
३,४, काठ ३५, १७, क ४८, 





श] पामे पर २१८५०द्‌ ३ 


२) स्पा न्यासि (माश २, ९, १,३८ साधौ ५,२,१० 


च) <> श्वादि इति पामे । 
%) एव वदनि अन्यतर भ, याभि इत्यस्य स्थने 
प्नियाभि इत्येव सकेतयन्‌ 7 उपेक्ष्य । 
४) तु स्स्यटि भा! तु सस्य रि श्रुति 
4} सपा ऋ ३,३०.६ रौ २०१४ प्"“ पतु इति पामे 
) सपा छ १०, १०३० १२ प्रग्‌ प्रेत >ता इति 
पामे 1 तु सत्य. दि भभि। 


भरता), इमा] इति द्वि षद दोध । 

*) सपा प्रयासाय (तैत्रा ३, ९, ११,२ 
२०, १ च) <> म्रायासाय इति पामे 1 

४) माप ` (वोषण-), नाप (अन्न (त निष १,१२]) 1 
स्सदरी [= 4 श (शनी “पोषणे (तु मा तति। सा 
वि ९,२.२५], ए प्र, तरतु वादे -<म^८यम्‌ 
इति, (पक्षे | स्क <~ ५५८या इति च? }] । 

९) पाठण्ठु पर २१९६८ पमे ! 

५) तु सस्य टि उप। 


तैआ ३, 


भ्र “या 


२१९८ 


भ्रयुक्ति- 





१५, कुद्रयायु काट ३५.१७०, 
क ९८,१५० 
प्रययु क ८, १९०५ ५५३ 
१२.९८ ६९९, प्र॒ ययु 
७,७८, ६, प्र॒ "भयासीत्‌ ऋ 
९,९०.१. दौ ९,५३६, जे १, 
५५, ४, शरे (+ड) भासतः 
श्र ८,८९.१६, वौ १,५५.७, | 
५०२, जे २,५७१.४, २,३९,१. 
प्रायासिष्टाम्‌ चि ५,७, ३, ३, 
मा २८, १४, का ३०, २.३, मै 
४,१३.८, काठ १९.१३. घ्र “ 
नयासु ऋ ९, ९७, ८, कौ २, 
४६७, अ द, ३५, २, प्राया- 
सिष्ट ५ ५,५८.६ 
प्रया -या ऋ द,२९,१५५. 


भ २,७,१,८.३,२,१, काट १५ 
११,६६.८.२४.९१्‌, -ग ८, 
४३,६, काठ ७,१६ 
प्र-यात्‌- -यान्रम्‌ काठ ९.,१७२ब 
भ्रयान- तेते ३०४,१०.३ब्‌. 
¶्रव्र-यामन्‌र- मन्‌ ऋ ७, ६६, 
५, वौ २,७०२, जे २,४६, ८ 
कृग्र यायने २,०,१३२. 
कुदप्र-य।स्य॒त्‌- -स्यर्‌ काठ २२,८, 
३५, १७, क ३५२, ४८, १५, 
मयै १, १४२,६, 
३, शषौ २०,२५,७.३३१२्‌ 
भ्र-याज्ञ- प्रद्‌ प्र4८यन्‌द्र 
रप्र-यामन्‌"- -मनि क १,११९.२ 
१प्रयाशयाद्‌ इडा पे ९, २५,९ 
प्रयास प्र८यस्‌ द्र 


†रयोपत्‌ छ ८,३१, १७, नन र ` योषत्‌ म ८.३१, ५५.३१, 
८, २०, ४, म, ११, २ कट 
१९१, १२. 

भर-यवध- -वेण र ४, ३,११.२. 
२,१३,१०, कटर ३९.१० 

प्र-यवथत्‌- -यम्‌. ऋ ३,४८१३. 

श्र-युत,ता- -त ऋ ०५५, ४ 
-तम्‌ ऋ ५ ३०, २, मा ६, 
१८५ का द ४, २), -ताःनन 
१,०.१६, पार दे०,९,क २, 
१३, -ता ऋ १०, २५७, < 
ताम्‌ छ २,५७.१ 

गप्र-युत- -तम्‌" मा १७, २, ते 
४,४,११,४, मे २ ८,१४१, काठ 
६७,१०२, क़ २६,९, पै १४,३, 


प्र प्राण -णम्‌ त ४, ४६,७,८, 
४९,२,८१,१,३ वि प ७,४,९, 
मा ९१,६,१२.३, का १२.१,६. 
शद १.३, ते ४,१,१,२, १०,४, 





प्रवियुः- -यो ऋ ८,१९, ३७ 

रयु >यपि, भृप्रयोति ते ६ ३, 
११, १, भ ३,१०, ४९, प्रयौति 
ते ६,३,११.१ब्‌ 


११, -ताय ते ७,२,२०,१, काठ 
२, १०, -ते काठ ३९१६ 
प्रयुवि- -पी० ऋ १०,३७,१२. 
भर-योतू- ता छ ७,८६०६. 
प्रयुक्ता, प्र युक्ति- प्र५८युस्‌ द्र 











भ) तु संस्थ टि ुनु\ °) य्सपा ता १७,३,४॥ 
दरौ ९८ ४,६०्तुश्रवा एति इति पाभ! 

र) स्तरा भाप (प्रयाण, आक्मण- (तुर्व तफ 
छ प्रमृ ; वैतु सा. नाप =वल इति) गस उप 
किपन्तम्‌ । ५) प्ररे (वैत वे भ्र१ इति)। 

°) भाप ! धा श्रनाया एत्ति 1 

%) दौ सप्त१ (डय । ठु सस्य 1ट सुप्रावी-, 
पतु व प्र॒ धस्तु इति सा (फ प्र इति भिल्ल 
पदमिति]) । £) तुमर्थेकै प्र (पा३,४,१०) । 

४) =प्र-याण-। प्रास पूप खर (वैत्सा न्प 
रास इति)) 

५) पाठ ४ (प्र५८यस्‌ > यासि 1 हिसायाम्‌ । > } प्र- 
यातय शय (५८गक्‌>> शष्टि->>) श्टग इतित्रि पद 
प्तोध \ कामामि सवोधित द (त॒ उत्तरो मन्त्र.) 1 
सस्य शयन >> (4८यस्‌ ~> कैर) यख- ¬> -ख इति, 
° मदतु >> (4«८*मघ तपने] >> लोटि मपु१ ) मध स्वम्‌ 
इति, > भष्यिवतसेभिर्‌ आाश्ूतम्‌ >> भस्थिमोपेभिर्‌ 
आग्रूत इति, ¶सर्वान्‌ > सर्वाऽद्‌ इति च प्तोधा द्र । 


9) अथे ल्यु चश।पपा नाक्म्रह्‌ । स्क दु ।या 
४,१५] नाप 1यदूचक्] << प्रया इति, व. 
< प्र^८यु इति, 6 प्रभ < म्-या- इति, भार 
व्यप इति च 1 = श्रयजनफ़त्‌- इति विप (भर<८्यय्‌ 
(यजने कमेण) "र-यय- + धम (छति- ) > वस 
युय धमे ~> नप्र यनि ) सवारत्वा (नया ) भि 
कुष्नि (तीरे ) प्रियो ८ "सपादितयज्ञकर्मेण ) वयियो 
(“सपादितसतुतिकमेण ।च सत ।) मे ( मम । पौर्त 
नसदस्यु |) १ श्याव (कोध-ूरदक दयावानाम्‌ = "गवा ) 
प्रणता (“प्रदत्ता ) भुवत्‌, इति वा 1 

५) गस उप भवे णप्‌ प्र यादि-खरशथ्च 1 

५) सुपा तम्‌ > न्ता (आपभ्नो ७,२०.४ माश्रौ 
७ १५,११ माभौ ९ ८५४,२८ वाधौ २,६,७,८ वैधी १०, 
१६ ३ दधौ ७,४.३४ च) इति पामे 1 

२) नाप (दरक्षपरिमिता-सख्या- ) ! उप आयुदाक्तः 
उस (पा ६०२,१९९) 1 २) घु १८१४ ४पभि नेष्ट 1 

%) = सपा तेजा १०,६ आभौ ३.१३,१८ माध २, 
५४४,९ वेताभौ २३,१२ १ कत्रा २,०,११, २ आपथौ ३, 


= २१९९ प्रयुज्‌ > 
=-= ~ 
भजथयुच्छ्‌, पयुच्टा- क १,०५, ६, ूप्रयोक्तासे १२, & >, वक्तम्‌ काठ ७, ५, कपु 











अयुन्‌ , शृग्रयुट्ने २ २, ५, ७, 


भयुच्छा श्र १०,६५.५, एरु 
ष्ठति ८,५२,७, गि ३,४,७, 
मा <, ३,२३.२७, का ८,१,२; 
३२०२०१०. १,४,०२.१. १, 
३०२ ६,५,४, ाट,१०, कद,८. 


१,५,५, ३, १, ६.१, २, २, 
७, >, ७ `, ५, ८, ०, ३, ५, 
मं १,९,७,०,१, ०१, ३.४) 
११४, १,१४.४, ९९, बृप्यु- / 
शुक ते २००६, ५, ६,१,२,२५, 
म ८,१,१४. भूग्रयुद त्ते काठ ९, 
१५, १०,१, ३, भृप्र-""युटके 
काठ ७, ५, ॐ ५, ४, भ्रयुन्यते 
क १,१८६, ९, त ७, ४, १०, 
११, म३,९.४१्‌ काट ३३.२५, 
म^""युन्जते घः ९, ४८, ४, 
शयुनक्षि शौ १९.५६, १, पै ३, 
€ १, प्रयुन्ज्महे प ७, ९१३, 
मायुद्‌ क्त क ५, ३१०, प्रायुञ्जत 
ते ७,४५४, ११९, भृ्युनवीरन्‌ 
प ७,२०९.२, कारु ३४,८ 

~ 3 "शुषे ल १०, ३१०१. _ -शिनि मै २१, १०१, धमी ~ न्‌ १ 





श्राय काठ ७, ४१४, भ"““ 
युजत ऋ, ५२,८, त्र ˆ"जवु- 
गध्यम्‌ र २,८५.५. 
श्रयुज्यते प २,४, ११.२२, ७, 
०, ९,१, २, म ४,८, <°, काट 
२२,२, शृप्रयुज्यते सै २,४,११. 
>, म ४,९,३, ८, ८५, प्रयुज्यते 
¶ृकाठ ८, <, १२, ३, २४,८, 
०८, १०१५, क्‌ ७, २, २५, ८, 
३८ १, ४५, ११५, प्रयुज्येते मै 
४,५,९१्‌, भृप्रयुज्येते काठ २७, 
२, २८,१०५, ३४, ८२, क ४२, 
२, ४५,१५, कृपरयुज्यन्ते ते ६, 
५,११,१२,२१, मै २,४५,५.४,८ 
८९, काठ २५,१, २८.१०१, क 
३८,४,४५,१९, ¶ृ् * युज्यन्त 
शौ ६,५,११, १, >२, काठ २८ 
१०, क ४५,१ 

्ु(कत>)का- -क्ा पै ५, २५, 
२०, -्ता काट ३४,१७्‌ 

श्र युकति- -क्ति ऋ ६,११,१, १०, 





३०,१, -क्ि ऋ १,१५३.२, 
-क्तिमि मे २,१,१०बू, 


-क्तिपु ॐ १, १५१, ८, -क्तयै 
पै २,२९.२१7 

भ-युर्‌- -युग्म्य." मा ३०,८, का 
२४,१,८, -युगर ऋ २,१८६ 
९, €, २७, ५, १०, ३३, १, 
७७, ५, ९६, १२, भूमै रे, 
६, ४, ४,४,९, रौ ११, १०. 
२५, २०, ३०, २, पै १६, 
८७,५, -युजम्‌। मा ११,६६ 
का १२, ५,१२, तै ४,१, ९.१५ 
मै २,५, ५५. काठ १६, ५५, 
-य॒जेष मा ४,७, का ४,३,१, 
तै १,२,२,१, ६,१,२,१, मै १, 
०,०, ३,६, ४, काठ २,२, २२, 
२, क १,१४ २५.८ 

शृप्रयुज्य ते १,५९.६ २,२,६.५; 
,५,१०,६, मै १,५.५ 

प्रयुज्यमान -नम्‌ काठ १०३१ 

नृपर-य(ज्य>)ज्या~ -ज्या वैष, 
५,३,१. 

भ्रयुन्छव >> 'खती- -ती 5 ५, 
४७,१ 

र्र-योग५-- -गम्‌ ऋ १०,७ ५ 








११,२ भारौ ३,१०.२ टिपर २, ६, ११ द॒ श्रयतमू इति 
५५ च) "सस्य टि णभि। 
४) सपा. प्रायुदक्त <-> प्रायुक्त इति पामे । 

५ सस्थे टि शल! ४ 

) उषु (व॒ प्र 040 १४,१८४॥ फ. ० वतु 
सा ४5 |तु र | मुप इति) । 

९) पामे प्र१९४४९द्र 1 % तु सस्थ टि अति। 
ड ९) भाप (शद्ध), विप ("दीप्र । अमि), नपि (अध, 
स्तो-) । धा ग्रदिदीक्षित्यादिषु उत्ति द । गस उप 
मे कर्नैरिचक्धिपु भ्र । 

) सपा तैव्रा ३, ४,५,१ प्युद्धय (< मयु म 

य॒द्‌-।वैतु भा सा प्रुष्‌ > मयु) इति पामे ॥ 

५) सपा. सत्‌ युजम्‌ (माय ६,६,१,१५ बौभौ १०, 
१३२१-३ मापरौ " ६,१,२,२ मार १,६०२.२३६ च) 


<> ग्युते (मार ३,१,४६, ११०१२ आपध्रौ १०,८, 
५, १६.८.१३, २०,८.५ बौध दे,४ १, २१०८ " ४६९ 
माश्रौ १०,५,९ माधौ २,१,२ १,६.१२ २० वाधूष्रौ 
८,२९ भवेत्रौ १२८८ १ दिभौ ७,१,४१, ११.२२्‌ 
माग १,४,३, १०,११ वाण र्य च) इति पामे । 

ॐ) विप (उखा-) । गह उप क्यप्‌ ब्र । 

म) विप ([ दीप्र-| जनि, मिन- 1 = “सूय-)। धा 
न्दी उति 1 गस उप क्तरि घन्‌ मर उस्र (पारे, 
३१६९) । दुभि (्वाटामि ) दित ( मू ) इति च 
मिनरमिव श्रयोगम्‌ इति चापरे प्रथम्‌ विदेपणद्रयमिति छता 
दित-पदस्य मिन-पदेन नैवान्य (तु । व्यु श्््त्ये] 
पपा वें सा 26 (१,९४), छम, वैतु [न्यु | एक. 
भ्रम =रय्--+६५८गा (गतौ] > कर्तरि ग- >> उस. 
श्रयोग- >> [स्रव्िछ्त्या[ यमि इतीव, 7.7. भगम्‌ इति 
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-गम्‌र्भ छ. ८व्मु, -गे सि 
९,८,८० 
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८,१,३३, मे ३१०९४ 
प्रयोज्य -ज्यम्‌ काठ १२.३ब्‌ 
प्र५८युध्‌, प्र॒ युयु ऋ ५,५९,५ 
भ्रयुच्‌^~ युध ५५९५ 
श्रन्ये प्रजछ्याद्र 
अ५८/द्‌ , भ्र॒ भरद्‌ ऋ ं 
य्‌, प्र" रदत्‌ ऋ ७,८५, १, 
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प्र॒ रत्सि' ५ १०,१,दौ 
१,८१, जे ९,९,१ 
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१२ 
ध्ररस्पसिध्पै २,५८,४ 
भ्र<य, प्र रास्व काट १७२० 
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३०,१, ते २०४, १४,२, भे ७, 
१२५२, काठ ८,१७, शौ ९५१५, 
३, २०,३५,९, पै १६.९८, ३, 
२०, १५, १४६, श्र  रिरिचि ऋ 
द,४६, ३, ६, २४, ३,७.४२ 
३, १०, ३२५ ५, ८९, ११, 
प्र॒ रिर्चिक्र १०,७७,३.प्र्‌ 
(रिव) ऋ ३,४६,३, १०८९; 
११५ कर॒ रिरि ऋ <,८८. 
५, दौ १, ३१२५, जै १, ३२, 
१०,४,६.१, प्र॒ रिरिचाये ऋ 
११०९६, तै ७२,११,१, म 
४, १०, ४, वाठ ४, १५, प्र 
(रिस्विि) ऋ १,१०९.६४, ते 
४,२,११, १५.४७, | 
११.१ १३, ५, १४, ८, वार 
४, १५५, प्ररिक्या ऋ द ६, 
२. 
भ॒ रिच्यसे ऋ २,१, १५, 
{र अरिच्यत रु २,२२, २, 
कौ >२८३८ 

शरारिरेचीत्‌ ऋ १०, १३, ४1, 
भर॒ भररिचीत्‌ ऋद२०,४ 

भ्र रिक्त- -्ताय ते ७,३,२०, १, 

काट ४३,१० 





४६६९, ले १,४८.६ 


म्ररिक्नूप्- घाद १००,१५ 





प्र न्न न १. ~न ऋ ९०,८९.१. 
प्र^रेक्‌- -के ऋ २, ३०,१९. 
प्ररेचन- -नम्‌ ऋ १,१७.६ 
श्र^^स, प्र ""भराविपु ऋ १०, ९४ 
द 
प्र<८ख्च्‌ ,>रोचि, प्र "अरोचत ऋ 
३,२९.१४ 
ग्र "रुख्वे ऋ ३,६१.५, श्ररोचि 
ऋ १,१२१.६ 
प्रोचगरति ते २,५, ११, ऽभू, 
वध्र रोचयति काठ २४,९५ क 
३७,७, धरोचय शौ १२,१,१८, 
पै १७, २, ९, प्रारोचयत्‌ ऋ २ 
३४, ४, भरे ७, ७१, काठ 
२७, ६१, क २७.७५, शौ २० 
११.७४], घ्र * मरोचयत्‌ ऋ ९, 
१४३, २ 
्रारूस्चत्‌ ऋ ९ ८५, |(७५,४) 
११ 
भ्ररोच॒यत्‌- -यन्‌ ऋ ९, ५५५४ 
(८५,१२)] 
भ्र रस्‌, प्रस्जन्ति र ५,२,१०, तै 
१, २, १४,७, गप्र" रज ॥५ 
१,१००,४ शो ७, ५२,४, प 
३,३६.५ प्रासन क १,५१.५. 
श्र^(रष्‌ ~>प्र रोधन -नम्‌. तै ७,५, 
१.३] 
श्रपो ये २,२,२ 





णसुरन्तम्‌ इनि च? ) 1 


५) व्यप (-कऋषि-, कषत्रिय-) 1 धा “सुनी च्यु 
च ययायोगगृतति द (ठु भा, वैतु ८५. प्रघ शरयस्‌- 
{< गा>>1 ग~ >> उस इतीव ?)1 

४) मपा प्रयोग <> प्रायोगि दति पाभे 1 

९) भाप । ५) व्यप (क्षत्रिय- 
{भस 1) 1 अपव्ये द्‌ प्र । 

९) रषि (मस्त) 1 गस उप क्िवन्तम्‌ 1 

णतुसाम एए. ८. प्रय चर्तु विविधा 


दाने प्रहिरिनि, सा हौ 1 ए (योजय) इनि च्िड. इति च। 


९) पाठ परिस्पृरय इति द्ोध (तु १०८७ ¢) । 

् पमि पू २१९४. द्र ॥ 

५) अथ 21 विप (इन्दर-! मनस्‌-) 1 गस उप यत्‌ प्र 
इतिवेँ सा एए प्रग । = हिसापर- इति छवा उप. 
* राध्‌ { हिसायाम्‌ ] + कर्वरि प्र॒ (पा ३, ३, ११३) 
दति मतम्‌ (तु इ १५६९७ ‰)1 ४ व॒र्वे, 
षद्‌ सा > इत्यस्य दूज इत्यनेन पदधा योग इति । 

) तुमाभ.वंतु विव त्प ५८रप्‌ इति। 

) पामि ६९५ दधद्र । 

य) विप, (इन्द्-) । गस. उप छएनिप्‌ प्र. | 
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श्थवभ- -वा कर १,३४,८०; -वासः ऋ 

१००७७५५. 

1 रप्रच- प्रवाद. 
१भ्रवध्प्ते ऋ ५,४४.४ 
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भ्र4“वच्‌ , प्र-““ विवक्मि श १,१६७. 
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७, ६,१. 

प्रबनाच ऋ १, ९५७, ४श्र""" 

उवाच ऋ २, २३००२; ५,२,।८; 

१०,३२६॥ ७,९८.३; शौ २०, 








८७, ३1; प्र -"उवाच ऋ १, 
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१;मा २५, २४; का २७, १२, 
9 तै, ६,८,१ भेद, 
१६, १; काठ ७६, ४; 4" 
चच कौ ३, ३, < 
प्रबोचति ऋ ५, २७, ५; प्र” 
वोचाति ऋ १०, ७५, 9 प्र" 
चोच, > चा छ द, ५९, ¶ ` 
यै ध, ९, ११० श्र" -वोचेव्‌* 
खि, १०, २ मादेक 
२५. ३, & शौ २, १ २ 
पै २६, २; श्र"-"वोचेयक्र 
१,१२२, ५ श्र" -वोचेयम्‌ ऋ 
१,१२९.६; बप्रावोचत काठ ७, 





%) नाप. ( प्रो्त-प्देश- वैत. ए. प्रम. = अद्वुर- 
इति, १. भाप. इति च|)। गस. उप, अधिकरणे कप्‌ प्र 

०) = सपा. मादा ७,४,२,१४ पजा १० १,७ आप्रौ 
` १६०२४०१ वौश्रौ १०.३२ : ४ माश्रौ ६,१,७,१४ वैघ्रौ 
१८,१५७ : ३१ दिभ्रौ ११,७,३२ आनिष १,२,२ : ४४ 
-यौग ३,९.११ भाय ३,११:११ मना १,७ व ४६९२ ५। 
शट ६, ६,९ तु अरोदसि, संभवसि इति पामे. । 

९) त॒. स्क. वै. सा. तु. ०५. अनुपखष्म्‌ इति । 

५) पाटः १ ( प्र^८रान्‌ > ) प्र-राजम्‌ इति शोधः (ठः 
सपा, शौ ४,१६.२ प्रतद्धम्‌ इति पामे.) 4 

°) सपा. तैत्रा २,४,४,१ निद्यनम्‌ इति पामे. । 

% पाटः १ (भर^८य्द्‌>>रोदि>> ) प्ररोदि(न >) 
नी >> -नीः इति शोधः । 

९) अर्थैः च्यु. च १। पपा. नावमः । =परदीप्यमान- 1 
चिप. 1 प्र^णवा (£<८सा (भने); वैतु. सा ध. 
४ टि. 0. प्रम, [गतौ] इति 1 

४) विप. [अधिन्‌- (वु. वे. माप. { वेग- । इति, स्क. 
सा. ५९४. भ्रष्ट, विप. उवेग-वत्‌- इति च)]। 

% वै. सा. < भ्रवास्‌- ( पयिक- (< मर «८“वच्‌ 


वपष 


निवासे इति), ५. ७९. विप. ( (वेगवत्‌ दयेन) 
इति च । विप. (मसत्‌-) इति मतम्‌ । 

4) पाठः १ (५/८ |प्रवहने| >) प्रवन्त (लटि प्रपु ३) 
एताः >> श्रवन्तैताः इति दोधः। “"एताः सुयुजः कताः 
यम्यः ( “धाराः ) अयुप्मै ( अमुष्मात्‌.) यामन्‌ 
( शथिव्याम्‌ ) इष्टये नीचीः वन्त (्रविहन्त तासा 
धाराणा) नामानि (*जलानि) क्रविः (णिः { सू्थः |) 
अभीष्टभि- (रदिममिः स्वीयैः ) सुषायति (दिवं प्रति। 
उत्थाफएयति )* इति वा. (पत॒. व. ्रामवरन्ति। सा. 0. 
श्र(गच्छन्ति। इति च क्रिउ. इति । धर १०४५ टि. यदुक्तं 
तत्राऽयं विषः द्र. 

५) “असुरस्य प्रशस्ति, (तस्य) तवसः (सतः) छतानि (च) 
प्रविवक्मि" इति वा. । दपं वन्दे दाशम्‌ इत्यत्र टि. द्र. ॥ 

ग) श्र"--वचः इति पाठः १ यनि. शोधः । 

मय) सपा.वचः < >> ष्वोचः-<->>ण्वोचम्‌ इति परे. 4 

२) पाटः (छ. षा. श्वम्‌ )ए ण्वः इति सोधः (त. 
सया. तड १,२५७,४)। ०) पमि. प्र २०९६ /^ द. । 

२) तु. दे; वै. सा. च्चा वोचेय इति। एवं ए ५५ 
यदुं वेट्‌ 


भ्र५वच्‌ 
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, ११,१०; श्र" " वोचः ऋ ७, 
६२, २; ८६.७४; सि ५,५७,२, 
सण ९,१३,७] ०; काठ १८, 
२१०; जे २,२.३०; शौ ७,२, 
१ ५०५५८, १ प २०,३१, 
८०; प्रवोचते च ८, ४५, 
२५; १०, ४०, ११; ११३, ९; 
शर**"वोचत श <, २७, १०} 
३२, १ श्ावोचम्‌९ भै ७, ९, 





२६५; श्रः""मवोचम्‌ ऋ २, 
११६.२.५; ४,४५.७; काट १७, 
१८; प्रवोचम्‌ ऋ १, ३२॥१४ 
(२, २१,३) १५४, १४; १६४ 
२६०६५८५५; मा ५,१८५ का 
प,५,६४ ते १,२,१३.२५ ग १, 
२,९४; २,८, ७८; ८,१४, १३४ 
काठ २,१०६; २५८; क र 
४०,१करौ ३,३,११५त २,३.१५; 
पे १३,६९.१९; १६.६८.४०; २०, 
६,९९११,११परा१(<-प्रोवोचम्‌ 
शौ २,५, ५१५ ७, २७, १ 
श्रः" वोचम्‌ ऋ १, ५९, ६; २, 
१५, १; २१, (१, ३२, १) 
द]; ३, १, २०; ५, ३१, {६ 
७, ९५८, ५; ६, ८, १५ <, 
१०१, १५; १०, ६९, ५; ९३, 
१४; ११२०८; दौ ०,८०७.५} 
र चेचम्‌) ऋ ५, ३१,।६, 
(२९, १३) ७, ९८, ५]; १०, 
९३, १४; ११२, ८; शौ २०, 
८७, ५ प्रबोचाम ऋ १०,७२, 
१," वोचाम त्र ३,५५.१८; 
४,३२,१०. 

भ्र'“"उच्यते की १,५०२५ ज्ञ 








१,५८, ८ {४ प्र-*"भवाचि क 
७, ७०, १; श्र" " याचि ऋ ७, 
५८१६. 

भ्रयक्तु- ता सि ४,८, ८; प 
१८,२१२. 

भर-वाच्‌!- -वाचे ९, ९५, २. 

भ्र-ाचन~ -नम्‌ ऋ ४,२९.१; १०, 
३५,८. 

प्र-घाच्य -च्यः छ ४, ३६, ५; 
च्यम्‌ ऋ १९, १०५, १०५ 
(१६१; २, २२, ४]; ११५, < 
१३२.४; १५१, ३६२, ३३१५४ 
४, ५८; ८, ६२, ३; कौ 
५४६६ जे १,४८, ६; -च्या ऋ 
१,५१, 1१३; ७, २२, ५; €, 
१००४; १०.३९४. 

मो(्र-उ)क्त- -क्तम्‌ पै ८, ३, ८ 

-क्ताः पै २०,२४,१०. 
भरोक्ता(्त-आ)रमन्‌ण- -स्मा पैः 
८, १५.४. 
प्रोकतोदेव१ पै ८,१५,५. 
गृ्रो(्-उौच्च मे १, ४,५; २, १, 
३१ १०; ४,१.२२ २, १; ४२ 
६२; काठ ७,१५; १९,२य२२ 
ब ----"---------- ---(- 4 ८; ०३५२७, ५३९१. २७, ४; ३९, १५. 





*) सपा. च्चत्‌<- >> ष्वम्‌ इति पाभे 1 


४) सपा. ऋ १०,७०,१० विभि. 1 


०) पमे. पृ २२०१द्.\ 9) पमे. र २१८५ ८ द्र. 1 
५) स्पा. प्र वोचम्‌ 
त्रा २,२४.५१० प्रम. ) <~ >> प्रवोचम्‌ इति पमि. । 
£) रपा. भ्र वोचम्‌. (पव्रा ३,३८, माश ३, ५,३, २१ 
लाभो ५, २०,६ वौभ्रौ ६, २५.१० आभिर्‌ २, ३,५६ 
२७०४५१०: ३६६७०८२ २६१८; २, ११, ४८११ च्‌) 
०) तु. अप्रा २,३,१ \ 
*) सपा, प्र; २,१०३,१ उद्यतम्‌ इति नामे. 1 
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कतरि) "्रष्टू- (विसमाख- ) > -शा इति कोधः 
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©. सस्य, एनिभ्रा इत्यत्र टि9। 


प्र. इति) । 
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श्रवर'->> प्रावेरेयः- -या काट 
१३,१२ 
स्प वर ्र५८ग्(बरणे) दर 
भचग, र व्ये- प्र५/य१्‌ द्र 
भ्रचत¬, मवतेमान क्‌, भ परव्य॑मान- 
भ५८द्त्‌द्र 
ध्रवर्माण- भ (वरणे) द 
श्र चत्री" नीपे १६ ४७,८ 
भवर्‌, यथ वष्ट कौ १,५५३ २, 
१२४,७३६ जै २, ५६, ९ 
१२,८, २६९१ 
यम॒ विवषडु, (विष्टु) कौ 
१,७८४०, जे १.८ द्य 
प५८चप्‌( म व १ = भवन्ति पै १८६, 


दे 





१० 
प्र«८वत्‌ (ध्यानायाम्‌), > वासि, 
शृप्रवसति मै २,१,१०. कद, 
१, भ्र" "वसत ऋ ८, २९, ८, 
गृश्रायसव्‌ मै १, १०, १६, काठ 
२५, ६, २६. ९, क ३९ ४, 
शृप्रव्सेत्‌ ते ६, २,५.५२ मै १, 
४६, २,१,१०. 
भ्र " "सतासयत्‌ ऋ 2, ५,२ 
प्र त्स्यत्‌- -त्स्यन्‌ काठ ७, ११, 
क दे,१ 
प्रवसत्‌- -शृस्तत काठ ७, ११, 
क ६०१५, -सन्‌ मा ३, ४२,का 
द४.५, क ६, ११, शौ ७,६२, 
३, पै २,२९.४, -सन्तम्‌ मे १, 
६०१२१. 
भ-वसथ%- -थानि ऋ २, २८, ५, 
मै ४,१४.९] 
मर-वस्त्य- -व्यम्‌ यो ६, २, ५ 
धर्बु 
रवा साक ८१२५९१८ 
भ्र वासिसू- -सी काठ २दे, ९, 
क ३६,६ 
मच -सु वे १६,४६.९ 
भर“वह्‌ , >> वाहि, श्रबहनिनि खि ५, 
५,२३८२, मै ३, ६,२बु, ४,१३, 





*) विप (इमि ) 1 गस उप कर्तरि मजन्तमू । 


<, मव्हनि° ऋ१०,१७,१०, 








*) सपा पै ९ २४,६ २ प्रस्तावेन इति पामे । 
<) भाप । गस उप धन्त थादि-सर्‌ ॥ 
५) परि (पुव) 1उप यदूलुगन्तात्‌. कतरि भच प्र । 


°) तुमर्थे तेन्‌ प्र अनन्तरस्य ग 
५ तु सस्य टि भरतु । 


‰) रापा प्रेषे >> ?प्पपेत्‌ इति पामे । 

ॐ) रिषि (एन्द-)1 व । %) च्यप (चि-)षय्यु २। 
ॐ स्यप \ अवरयार्थीय ढक्‌ >>ष््य प्र (षाथ, १, 
*) = ्रावरण-छत- १ विप । 
श्र-द्रवर->> रपर. 


१२द)1 
भ्यु.र। (मष 1 भावरणे |>रय्मरि) 


") पाट. 
इति रोध 
सस्थ टि )। 


श्धा 


र्दरद्व } 


५} नाप 
३, १,१४०)॥ 


(त सपा 


>) सपा मा २८.१९, का ३० 
रषा वहन्ति (माख ३, 


भ दृत्वरी- >> नप्र यनि । 
) सपा ऋ ९,१०१,१३ श्र 


चूत इति पामे । 

वेचने दृतौ सत्या *विवदिम (बिवच्मिः 
भः ७ ६,१, श्वन्दुद्वारा व° इत्यः 
*) = स्तुवन्ति। सर्य यजामि दहि 


कवि (साधारएयाऽभावेन्‌| 1 
०) गस उष भवेय प्र 
{यात्रिन)! 


(षाड ३,११६) थादि-सर 
उप कर्तरिण प्र उस (पाव 
९) नाप । अर्यं ९। प्रास. । 

०२.८ ध्यसैते इति पाभे 


१.२.१५१ =\ ~ 


भर^८वद्‌ २२०५ भ-दासिन्‌- 
नन्व न~ ------------- 





माषछठ,काध,१,३, शौ, 
५१,०, प्रवहन्ति काठ २, १२, 
१९० १३०, प्र "वदेथे प्र, 
१८०, ९, ध" "षुहध्वे ऋ १०, 
७५७,६, †प्ररदताम्‌ ऋ १०,८५, 
२९, दौ ९४, १,२०.१ १८.०, 
९, प्र(वदतु) पै १९ ५१, १५, 
भरवदन्त॒ पिद, १०५९. तै, 
२,१, १०, परहन्त^ मे १,२, 
१, २, ६, >, प्रवदन्तु क १, 
१३१५, पै ५,०,९९ ६,२.२१, 
१६.१४९, ९०, १९ ५३,९१०, 
म॒ वदन्तु शौ १०,५,२४, १६, 
१ 4९ पै शद्‌, १३०, २, 
मरवहन्ठ)र शौ १०, ५, २४, 
६,१३०.२, धरयद कौ २३०२, 
जै ३,६,९, धौ २,५ १, 
ग्ल ऋ १, २३,।२२, १०, 
९,८। मा ६, १५७, का ६,५,५, 
शो ७,९४.२, पे १,३३.३, १७, 
२३१, यवहन्‌ पै १६, ७३,४, 
भ्रवेयु भे ९५१३ब्‌ 





श्॒वेक्ष्यसिते२६,१२,५]५ 


ग्र<“्वा, भाति शौ २०, ८, ३५. पे 


भरयदत्‌- -हन्त छ १०,९४,६. 

प्र उ्टमानः -न श १०,४९.७ 

प्राह- >> प्रवादय! -लाय 
१६,४३, का २७,७,२, तै ७,५, 
८,२, म २,९,८, काट १७.१५ 
क २७,५ 

शरप्र-धादणम्- ण मा ५,३१, का 
५,८५१, तै १,३,३,१, भ १,२, 
१२, काठ २,१३, क २,७ 

प्र वाटिन्‌"- -दिण खि, ८,२, 
श्तौ २०,१०७,०१ 

19 कोड धह १०,२,३ तै ११, 
१४, ३, ४ ४,१०, २, काठ २, 
१५ 

भ्रवोतदर- -रूनू % २,१५४ 

्रो(्र-गोन्डम- द्द छ १,११०, 
१५ 

भ्रो(प्र-उ)माण- -ण मा <, ५६, 
का ९,७,३, तै ४,४,९, १, काट 
२५,१४ 

भरौ्य-ऊोढः- -ढ दौ ९५.१५, ४, 
-ठम्‌ पै १६,०३.४ 


श्र वाच्‌, 





१८, २६ ३, घ्र "वान्ति छ 
८५,८३, ४, मै ४, १२, ५, प्र- 
यामि १०, १९५ ^. दौ, 
३ 
४२ब्र व~ -वायप तनै २,८,८ 
भ-का -वया मा १५, ६,का 
१६,२,२, -वा तै ३,५, २,३४, 
४,४,१०१०, ५,३१९.११, काट? 
१७, ७, २३७, १७१, क रेद्‌, 
६५, -वाम्‌ शौ १२, १,५१, पै 
१७,५,९ 
भृप्रवात- तेते ६,७५.२ मै ४, 
५,८ 
प्रवति(त-ए)ज"- -ना ऋ १०, 
३४,१ 
प्र वाय्यर्- -य्यम्‌ शौ ६,१०५.१ 
प्-वाचन-, श्-वाच्य 
र८वच्‌ द्र 


श्र-चाद^~ प्र५८वद्‌ द्र 
प्र-चापयितू-, श्र यापयित्वा प्रवा 


पिति- प्र4८वप्‌ द्र 


प्र-वावद्‌~ प्र५८व्द्‌ द्र. 
प्र-चास~, प्र-वासिन्‌- प्रवस्‌ द्‌ 





भवदन्ति <> श्रवदन्तु >> भव॒दन्त॒ <> प्रवहन्तु 


इति पामे । 


०) पमे पर २२०४अद्र 1४) पामे पर २२०४१द्। 
०) सपा शौ ४१५.० वपं तु इति पमि । 
५) सपा ऋ १०,१६,११ मा १९.६५ का २९.४.१५ 


काट २९१,१४ प्र॒ वोचति इति पाभे । 


°) वे ल्फ, वैतुसा पश्र वपरियानि इति। 
% भाप ~>नाप (जल धारा-)>> विप (स) । 


तानमविक्ं यत्‌ प्र । 


९) विप (|वद्ण-ङत्‌ । धिष्ण्य ) १ गस उप॒ कर्तरि 


न्युदर्‌प्र उ (पा३२६५))1 


२) विप (उष्टू-) । गम ! श्वादि° इति स्वर * यनि 
‡) भूयास पामे शपा सात मूज्ञे चद } 
ॐ तु सस्य टि जनु। समा शौ १९, ५९.३ पै १९, 


शोध । 


४५७,६ गनुपवोुम्‌ इति पाभ । 


४) =्रौट- । उद्भाव इति ततो विशेष । 


1) ध्ैतु पपा भ्रउद- इति, 7 प्र इति । 


१,१२९) | 


्) च्यु ।भनुव-टि द्र । 
रज्या इति शोध स्यात्‌ (त॒ मा १५ ६)॥ णोस्रीउप 
माव यड्‌ प्र । प्र २१४ ९ टि परिजन्तम्‌ इति नेष्टम्‌ । 

४) सपा मवयान->>म्वा (तां १,९५ गोत्रा २,२, 
१३ वैताधौ २२४ च) इति पामे । 

५) तु प्र २१ टि । 
८ । प्रवातमनितकम्पन्युच | प्रावेय । = धाश्च )। 
स्यु ४1 प्र-वाद- + ( ण्न [कम्पन।>>कटरि) "एज्ञ->> 

[ उस श्रगतै(त एोज- >> नेम यनि (षार शकन्ध्वा 

दित्वमू द्र वैव त्वेता इतिपपा नु रफ़ भग्र श्वा 
इति, छ श्र शन इति च)। 

%) भाप । गस उप ण्यच्‌ प्र युगागमशच उस (गार, 


४) पार 


म) विप 





1.99 
श्रवासी ११० = 
पग १०५ शौ <९,१०; ९,१०६३ ७; २०, १२९०२. 
- १९ | वेदकः प्‌ | - अ “यिदव क ३,५०.१. 


श्र-वाहु~, ¶ प्रवाहण भर५८वद्‌ दर. 
गश्रवाहण- >> शृप्रावादणिः- -णिः 
ते ७,१,१०,२. 
प्रचािम्‌-, भ्वादय~ प्र५/बद्‌ द्र, 
अ-वि (गाद्‌, पर""“विगादते° र ९, 
७२; कौ २४४५९; ज ३, ३६, 
४. 
विचर्‌" >> प्र-विक्त, क्ता- -क्ताः 
त्र ७, ८५.३०; क्तेः ऋ ६, 
५ _ ५०५ 
मवि ५८, शर“ 'विचरन्त र ३,४, 





१६०१८१० ३२.६२०; १००८५ 
५९, ८; प्रवेत्थ वै ९३, १४, 
९; ११; प्रवेद पै , ११, ३४ 
प्रविद्म ऋ १०, १५, १३; 
मा १९. ६७; का रष, ४, १८; 
श्र" "विदत्‌! ऋ ५,७,६. 
भेदय तै ३,१,४,११ ०. 

भर-तरिद्‌०- -विद्‌ा ऋ ३,७,६. 

भ-विद्म्‌- दासो मै ४,१३, ४; 
दान्‌ ऋ १,१४७, ५; ७,३३, 

१२; १०,२, ०० म २,७,१६; 

॥ 


श्र" "वेविदाम छर ७,२४-२५, 


६. 
भवि५८दद्‌› भ्र "छिदुदन्ति ॐ ४, 
२४,९. 
म८चिषू्‌ (=) भ्वषय तौ 
<८,६,१०, पे १६, ८०, 
विध्यतम्‌ क्र ७, १०४, ॥(१, 
१८२६) ८४३४ १६ 
९,३, 
श्र-विद्धमदा- -दः मे १,१५ 
र म्‌ ऋ १,१८२,।६(५, 








। काठ ३९,३; शो ५,२६.१३;९; १०४, २) -ष्दे पै४, ३९ 
म-वि«(ृत्‌, भ्र" "विचृतामस्षि चै ७,१०२० १०; ११, १,३१५; २५ . 
२९.२२.६४. प्र पै ८,२,२९,२१; | प्रविप्यत्‌- -धयन्तः शौ ३,९६, ५; 
भ५/चिच्र्‌>> विच्छाय, परायिच्छायत्‌ २१९,३००२२७,३५.४. पै २,११०.४. 
६.२१. मेद ->भवेद-कृत"- -त्‌ शौ | भ-वि/ ्र.--विदधो ऋ १, ९५, 
भ«चिञ्‌, प्रिविनने छ १०,१ | न ९०२४,९ ३१० पै ८,१४.३. नोद्‌ छ 
क भ्र«^चद्‌ (लभे), > वेविद्‌, भर“ | भ्र », 9"“ "व्रि" "दूघोत्‌ 
मिद्‌ (सान), > वेदि, भवेद ऋ | † विन्दते २, १३, ११० र ५ # 
१०, ७१०६; पवेद भ २, म नच दि क ९०४८६, तीम विष्‌ ेष-> वपन {विन्दसि ऋ १०,८९, २; शौ | श्र <८विप्‌ , वेप्‌, > वेषि, श्वेषन्त त 
५) व्यप, (खपि-) ॥ च्यु, ११ ४) अपत्यार्थे देभन्तम्‌ । | वेद सु्वान्‌ इति पामे ॥ ‡) सपा. शौ १०,२५५ 
०) तु.98.;ैतु. वे, सा. श्र(पतन्ति) इति कड, ए, चिकेत इति पाभ. । 
0९. गतयभावः। ५) 


= विच्छ्‌ गती], ८विन्‌।चने। । 
%) विप, [चरिता- (हृि- (तु. सा. ०५. -<4८विच्‌ 
ृषयरणे' इति, 0४. प्रम्‌, < ५ विज्‌ "भयचटनयोः 
शति १॥)]1 

9 निरदृसः १ (नि-्र५८यिच्‌ [चलन] > टि प्रपु१) 
“नि प्र-चिक्ते इति दधः 1 सस्य. ध्वनि ¬> -घ्या, 
(१) निप्र इति पदद्मय-एयफरणः दोधः (वतु. पपा. 
भम्‌. यनि, एति १) 1 {मखु आगच्छतु ), भूमा 
(भूमयः) रेजन्तेऽष्वा (च) निरि (शरिचदितो भवति)" 
श्नि या. \ सर्य शरुत्या > "तः चाति पद्यम्‌ ( वैव. 
पणा प्रग्‌. म तथेति 1 व. सा. ययारों माष्यम्‌ } )॥ 

४) वु.सात वैत. वे. एम प्रजाताः इति, ०९. 
शोपा प्र-वाताः इति, णर, उभयविधो युग्येनेति च। 

०) पमे, पृ १११९ ६.1 


% स्पा. धौ ६,११९.२ 


५) उपु१। 
9 त.्वे; धेनु. सा. ५ सवादनमिति योगो' व्याव 
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=) त॒. सस्थ. रि, परति। ०) गस. उप. मानि किप्‌ भ्र. । 
° ल॒. सरथ, टि. सुनु । ०) पमे. पर २१३४८ द. । 
१) पामे. ु२१३४०द्‌ । 
*) विप. (दुन्दुभि) । उस पूप. भाप. (घोपणा-), उप. 
पनन्तमू्‌। „ ^) तु. सा; त. वे, शर(रि्न्ते) इति ति 
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५१,२०. 
म-चि८ेन्‌,' " वेन भ५,३६, 


४ 
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४९ दथ, ६, ७९ ८, २६, १, 
२७, १, ८९ २८, ४, २१, १०, 
३६,९, ¶ृक ४, १, ७,१२, ५५, 
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श्राविश्ताम्‌ काठ २३, षृ, 
प्राविशन्‌ भत १,५,९,३,७, ६ 
२५२,६, ¶ृमै १,९,८,२०५,९.२, 
४, ७, ६, ६, १०,५, ७, ९, ९, 
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२८,३९६२२७,१४, क ५, ९, 
२३८, ३२ ४४, ३१६९ शौ ११, 
१०, १९ २९ २४, २५ २५ 
पै १६, ८७, ३ ५, प्रतरिहोत्‌ 
भ ३,५, ८¶ृ, भृप्रविदने तै २, 
४, १२, ६, मै २, ५, ३, 
भृरविशयम्‌ तै २, ४,१२.६. भे 
२,४५.३ 

प्रवियेदा शौ १०,५,८,९२, ११, 
६, २०, प्रविवेश श्र १०, १६, 








व॒ सस्थ टि ग्मि। ण) पमि घ्रर्१यन्छनद । 
०) पाठ 2 (५८ > लिटि उपु३) खुखचिम इति 
शोध (तु सपा वेताध्रौ १०.१० 2)॥ सस्य च 
गिदमायेत>> जिह्वया,(*/ यत्‌ ~>) यतेते इति द्विपद 
शोष (ठु (अशत । मूषो ), ण्दक्षिणा( गू ) इति श्युपे 


इतति च पे अधिक-प्ति द्र. । 


५) वें सा, चैतु भ॒ श्र(गच्छतु) इति किड, विव 
श" "तस्थौ इति, 0, श्र॒"वादते इति च । 


९) सपा परस्पर पामे ॥ 
पैठ सा ०८९ प्र (यसि) इति । 
त॒ सस्य टि भनु 1 
यनि शोध (तु सपा क५,३)। 
पाठ 2 यनि दोध. (छ पपा ४.)। 
%) पामे घ्र २१८१.द्र॥ 

४) सपा. तैवा २,५.२,१ भाविद्य इति एमे । 
४) सपा श्राविरात्‌ -<->> श्ाविदान्‌ इति पाभे 1 


चदि ग्दक्षिणिव्‌, 


४) प्रापि इति पाठ? 
9 प्रा०इति 


भ्र५विभ्‌ 


१०. शौ १२,२.४०.७] प्रवियेका 
पै २,६०,१, १६.२०.१०, २७, 
७,९, १०२, ३०, अं, ३४.४०, 
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प्रवीयन्ताम्‌ पै ५,१५.५. 
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३, मा ३७, १४, का २३,१,८. 
भ्र-वीयुमा(नमोना- -ना श १२ 
४,३७, पै १७,१९,५ 
भवी( ण> ,णाए- -णा पै ४,२१ 
ज 
प्र यीर- -र प १०,१०३. ५४ 
९७३७, का १८.४,५. ते ४,९ 
17 भे २,१ ०,४, काट १८.५५ 
क २८,५, कौ २, १९०३, 
२९.१३५ ७,४,५, ~या सि 
२,१८२.११ 





१०, ९,१, एम्‌ कर तत इ यमक १०.५०१. बधु प२८९.१ ७१, 





*) रुपा पै १७, ३०,४ विचेधा दति पामे । 

४) राप शौ १२,२,४३ अविद इति पाभे । 

९) स्पा प्ते<>> ति दति पामे । 

१) रपा प्रविविशानम्‌ <->>प्रविविदिधांसम्‌ <->, | टि अपि 
प्रविरिषांसम्‌ दनि पमे 1 °) पामि पृ १९४५१४९. 1 

%) खपा क्षौ ७,५९,१ दिरिषटम्‌ दति पमे. 1 

९) पम पृ ५७११८द्‌ 1 म) पमि. ११९५७८्द्‌ 1 

1) गगा. पट २२,१३ निघाय डो पमि । 

> पाट. ११९८यद्‌ > यादि ->क्मणि शर -पाचदम्‌ 


>> नेम यनि ।५ 
दिणण्डस |) प्रतु 
मयनि 


द्र 


(> मवि 
श ्देजन्त- 
स) पामे 
*) चिव (भुर, 


°), विप (सदौपिमती-] उपन्‌- 


धचूवपु पे १८,६,१ 
नभन्यस्य (स्तोनस्य ) नन्दनु (शब्द्‌" 


इति वा (वैत अन्ये भवी (गती 


स्पमर्‌ इति) । वे | १,१७३.१] इत्यतस्य 


४) प्रपु१ द 1 
)। च्यु?) प्रग्‌ 


) नत~ (= "मतेन (दीति) > षठ. 
> नय “वि (भि) घ्र- ~> मनि । 
¶ ३१८३ ॥८द। 


इन्द) । प्राप. पूप, रवरः1 


भ4दर(वस्णे) 


५८ (वरणे), > चरि, प्रबरणते तै २, 
५११, ९ु; प्रवृणे ऋ २, १९, 
१ पर" "वरणीमदे ऋ १,३६, २; 
८८१५ कौ ९,८९्*जे१, 
धनं०, 
„ श्र" ""वृतण ऋ ९, १०१, १३०. 
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आसति तै ७, ५,९,३, काठ ३४, 
५, प्रदाससन्ति ऋ ३, ३, ८, ५, 
७७।,१, मे ,१२,६].प्ासन्ति 
ऋ ८, ७४, २, कौ २, ९१५, ज 
७,१५.८. ुमरद्मसन्ति काठ २८, 
४, क४,४, भ॒ दसामि छ 
७,१००,५ ८,२०,१५. ते २,२, 
१२,५, मै,१०,१.काट ६,१०, 
की २९७६, ञे ४,२३,६, थ" 
शसामि ऋ ४ ३२, २२; 
श्र(दासामि) मै ४, १२, 3, 
प्रशषसाम ऋ १६००५, म्र्सात्‌ 
ऋ ७,२,८, श्रदस>>सा ऋ १, 
३७,५, प्ररौसत श्र १,२१,२ 

श्रशिपि ऋ १,८४,१९. मा 
६, ३७, का ६ ८, ८, कौ १, 





*) शोत प्रोतम्‌ इत्यस्य स्थने सपा मा देद्न्८का 


२५३५ सु च ववि सैति इति पामे । 


४) पाट. येन दाग्रयेणो(ग-उ)त्मतस्‌ (१) स्नुद्‌ 
अरे, भग्निश चश्च प्रवयणे रथस्य इति पएोधितं सद्‌ अएट- 
यद पादय द । प्रययण- (=अप्वन्‌) <<पर५८बी (गती) । 


<) पाभे पृ २२०५ धद} 


णु सा ।परर १, १९६५४. ९, ८०९० ९५० भ्रम, 


28 ,दैतु सा (बौ. <प्र^८वी इति! 
०) रपा, क ९.२०,१य्‌ -- करति इति पमि ८ 


४) भाप, (नया ] “षयि भाप्लाद- 





) गख. ठप. 





चमन्तमू्‌। धा शृद्धौ एति 
+ प्रम्‌ , वैव. सा = निम्नपरदेश- $ति) 4 

क) सपा. परस्परं पामे + 

४) पढ रतश प्र *भयष्टत्‌ इति! 

४) विप (मेष)! रपा मा २२ २९ [ष्‌ 
| पणे ॥ च पाथा < # >] धुष््व- >> ~व 
| इति पर्यायभूत पमि 1 
| 4} सपा परस्परं पमे । 
| भ सम भन्तोदाप् (पा ६, २,४४०)1 
| च) च्या ५, ११,११ सुप्रस्म॒म्‌ पि भे. = "» 


थ--"अरंलसिपम्‌ ऋ १०, १४६, 
६, प्रससिषम्‌ ऋ ८,४५.२८; 
कौ १, २०४, जै १, २२, १ 
म्र " शंसिषम्‌ ऋ १०, ९६,१ 
खि, १९, १, नौ २०, ३०, 
१, त्रम शंसिषम्‌ ॐ ६, 
४८, [१(८, ७४,५)| मा २७, 
८२, का २९. ५.११, मै २,१२१ 
९, काठ २९, १२, पौ १, ३५; 
२,५२, जै १,५,१ 
परशस्यते ऋ ५,१७,४, प्रशस्यते 
क्र ८, ३, श्र“ "शस्यते 
१,१३८.१ 

श्र श्ैसमान- -न ऋ ८,१९१.८ 

भ्र दस्य -स्य ऋ २, ०, ११, <, 
१९,९, -प्यम्‌ ऋ २,२,३, कौ 
२,५९५ ५, जे ३४८८,११५. 

शप्र द्ास्त,स्ता- -स्त ऋ १, १८० 
८, -स्तम्‌ ते ४,३, १३, शमे 
४,२,८, -स्ता भ ४,२,२ 
भरशस्त त(र>>)रा- -रा मे १ 
८,३ब्‌ 

रप्र शस्तु.स्ता'~ -स्तः ऋ १,६६५ 
२, २,०७, १२, -स्तम्‌ ऋ १, 
€०,१, ७,१,१, ५, ९०, २, ८, 
८०,१०८, १०.९१.१५, १६०, 

(द्व ॥ अर्तः वें, 0७. 


४) पामे ए३१२न्दद्‌। 


भ्रदांस्‌ 


२२१२ 





३, मा २०,७९, का २,७.१३, 
म २, ११, ४, ७, १४५२, काठ 
३४, १९, २८, ९, २९, १५, 
दौ १, ७२, ०८०, २, ७२३, 
ङे ९, ७,१०, ८, द°, २०५९) 
१५, सो २०, ९९,३, पे ८,१, 
११४, -स्ता तरु ५, ६८,२, ७ 
८४, ३, कौर, ४९४ जै 
३८,८, -स्ताम्‌ ऋ ७,१,१० 
प्र-शस्त- - "स्त ऋ १, ३९१ | 
मा ११.३७, ३८, १५, का १२, 
३,१०, ३८५४,१, ते ४, १, ३, 
+ मै २, ७,३,४,९, ३, काठ 
१६३ 
प्र-शस्ति- -स्य ऋ १, २६९, ९, 
६,४५ ॥३, ८,१२,२१,४०,९.] 
८,१९,१९., ४५, ३३, ९,२,८९, 
मा १५, ३८, ३९, का ९६, ५, 


०, २१, भे ४, १२, ५, काट 
३९. १५, दौ ९,१११, २,९०९ 


जे ९, १२५, ५, ३, ५९, १६ 
-स्तये चु ९, २१,३, २३,१९५० 
| ७४, ६, १२२ ११, १७४, ४ 


४,५९, ५, ५, ३९, ४०, ८,१२ 
१५, ९८०७००६, क १,८८१.२, 


३५५०, ९४६. जे १,९.८८ 


२२; -स्विभि ऋ १,१४८, ३, 
५५, ९,६, १६.१४, ६,१५.२, ८, 
१९, २९, ४१, २, ७४, २, ९ 
१०,३. का १०,२, ३१५. कौ २, 
४७१, ९१५. जे २, ३५,६, ४, 
१५ ८, दौ १,४, ४५, -स्तिम्‌ 
ऋ २,७०,५, १८१,१, २, ११, 
१२, ४१, ((१,२९,१)१६, ८, 
५७,७, ७,९,१०,२२, ३, म ४, 
१२, ४, काठ १२, १५, कौ २, 
२७९. ज ३, २३, १०, दौ २०, 
११७, ३, -स्तिपु मा ९,६, 
तै १,७,७,२, मै १,११,१, काठ 
१३१४ 
भरशस्ति-कुत्‌०- 
११३१९ 
प्रशस्य -स्य ऋ ८,११,२ 
१ प्रराजामिण पै ९६,५१,९ 
भ्रदाद्‌ > भ साद, -देन ते | 
२३,१, काठ ५५३,१३ 
प्रदीर्ध- प्र^शयद्र 
श्र«“शस्‌ ( हिसायाम्‌ ) >> प्र शास्‌ 
दासा मे €, १३, ४, काठ १६, 
२१ 


श्प-शस्त-, -प्र-शस्त्‌- प्र «८२ द्र 
प्र्ल्ास,>> रिष, प्र॒ शास्तिः, 


छत्‌ ऋ १; 





३,३१ १४१, -स्ति % < ६, 





प्र(शस्सि) ऋ १,३१.१४ 





भास्‌ > 


=== र [अ यासम- -साम्याभ्‌ त ५,७, १९ -साभ्याम्‌ तै ५,७, १९४ 
१, काठ ५३,९ 

प्र-ग्रासत्‌- -सत्‌ छ १, ५५, ३, 
पि ८,१४.३ 

भ्रदाषन- -नम्‌ ऋ <, ७०, १, 
-ने क्र १,११२.३, पै १९१२०, 
१० 

प्रशास्तु -०स्त पि ५,७, ५,६, 
स्वा छ १,९४ ६, २०५, ४, 
काठ ३८, १३, प १२, १, ५, 
-स्तारौ सि ५,७,५,६, -स्मरो- 
मा १०,२१, का ११, ७, १,ति 
१,८,१५.१, मै २, ६, ११, ४, 
४,५, काट १५,८ 
प्र-शास्व- -स्प्रम्‌ ऋ २, १, 
(२, १९०, ९१,१०, -स्वात्‌ ऋ 
२,३९,६०, खि ५, ७,५,६ 


प्रश्चिस्‌- -शिप छ १, १४५, १, 


९ ८९.३२, शौ १९, १०, २७, 
पै १६१८०७१०, -- द्विपम्‌ चः ९, 
६६,६, १०, १२१, २, मा २५ 
१३, वा २७,१०, ४, ते ४, १, 
८०४, ५,७, १९.१९, ७,५, १७, 

२,१३, > २, काठ ०,१, 
२३,९३, शौ ४, २,१, ६३, ३, 
०४, ९, ९&, पै ४, १, २, 
रिषामा १०, २१, का १९, 





*) पाठ १ प्र-दास्ति- (भाप) > 
सपा ऋ ७, ९,१ शत्रा २२, 


एव सति स्तोत्राय करणेक्त द्र (तु सस्य टि सघ्राजम्‌ )। ) 


४) पामि. पू २२११ ग्द्र॥ 
^) सपा “स्तव<- >>°स्तये इति 


-स्तिम्‌ इति शोध 
९), यद्वा यनि 


पमि ! 


) नाप (भष्मासाँश ) + गस उप कर्मणि घ्‌ प्र ॥ 
ॐ विप (वाहु )। गस उप करैरि किप्‌ प्र । 


वे सा ७ प्रम्‌, वैतु एप गस्तिइति, 1. 
भ्रदिदा (तु 0 ) हात 2॥ 


विकेप-१) \ धा अथं ४। रिष्ट प्रस्यासु-टि द्र ॥ 


४) नाप (अदन 


५) सथा “स्वये <~ >> गस्तिभि < >>°स्तिपु (माश ५, 
१,४,६ च्‌) इति पामे । धोीवाप ५५९ द्र 
% सपा सस्तये <-> °स्तिभि इति पामे ! 

९) विप. (उपस्‌-) उस उप कर्तरि छत्‌ । 

४) पाठ 2 स पचामि इति दोघ (तु सपा. छौ 1६, 
२३५३1, सत्य. टि. भ्मेज्ते च) 


८) नाप (ऋत्विज्‌) । ०) नेष्टू- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 
०) नाप (प्रस्त पान-) । प्रशास्त- + पात्र- > 
षस प्रास्त्-पात->> (११) -तात्‌>> नैप्र श्स्मा्रत्‌ 
मयनि । सप्र नेष्टात्‌, पात्‌, दोयाव्‌ प्रग 
अप्येतत-सन्यायता द्र । एवच परृ१८५८ ८ टि. 
परङृेतपरो विशेष आधेय । 


भर+“शास्‌ 


२२१३ 


भ «(सच्‌ 








७,१; ते १,८.१५. २; ६, 
११; ७,४, ५५ काठ १५, ८; शो 
६, १३३,१; २४,१, ५२ पै, 
३३,१; १८,५,१०; -रिपि शौ 
प्पेरनपपुर 
प्र-शि(्ट->)एटा- -्ाः शौ १२, ३, 
२७ पै १७,३८,०. 
भ्र-रिप्य- -प्यम्‌ यै १६, १२६, 
१-४. 
शप्रशिखायमस्यमः० पे १६.५२,६. 
प्र«^दी, प्र" "अशायत छ ८,७३,९. 
भ५८द्यच्‌ (दोप) >> शोचि, प्रयोचया- 
मसि पै २,५५.३. 
य^८दुस्प्‌, प्र" 'ुग्भन्ते ऋ १,८५.१. 
भ्रद्प्‌ १ प्रश्चप्यन्तुम, प्रह््य पै २०, 
४०,९, 
^, प्रश्णाति सौ ७, ८०, रे; 
पै १९.४०.७} भर" "णामि शौ 
२,३२.६; पै २,१४.४; प्रशणातु 
सौ ६,१३४.१; ९०,५०५०दे 
५, ३३, ४; १६, १३२५ ११; 
„__ पु“मीदि क १० ००.५५ पक्मववा, _ -------------- र श्र १०, ८७५ ५; 





रौ <, २४ 1; १०, ३, २ पै 
१२, ९, ५५ १६, ६, | 
९३०२. 
शृप्राशीर्यैत काठ २३, ४; रद, 
४; क ३६,१; ४१.२. 
प्र-दी्ै° मे २,९.,२. 
भ्र4श्ः्ु(तरकणे), >> धानि, प्रणयेः 
क्र ८, ४१, र; ग्र" शण्वेः 
ऋ ७, ८, ४; मा १२ देः 
का १३, ३, ५; ते २,५, १२, 
४ ४,२,३, २ मै २,५, 
१०; काठ १६०१० क २५, 9 
श्र" ""शण्विरे ऋ ५,८०,३. 
"""अद्यश्रविष ऋ १०, ४८,८. 
श्र“ श्रावय छ ६,३१, ५. 
प्र५८्ट्‌ > गमस" -ण्यै ८, 
४, १ कौ १,२०९;२,५८१ 
ञे १, २९, ५; २,४५, ७; शौ 
२०,१२०,१. 
प्रदन- ^८य्द्‌ द. 


4 1५4 


श्र-ध्रवस्‌.- -वसः च ५,४१,१६. 

प्र्श्चि, ू्रध्रयति काट २६, ३;क 
४११. ६ 
ध्र" "शिश्रीत छ १,१४९.२. 
प्र" -भिध्युः छ १०; ७६,३. 

भ्रु (विदिरणे ) > श्वि > शपर- 
श्रजयत्‌*्- -यन्‌ प २,१२०१२. 

भरणि -ण्यः शौ १०, ८८५ ष्टिः 
क्र १,३९,।६०; ८,७,२८] शौ 
१३,१,२१० -िनिः ऋ १, 
१००, १७; -षिम्‌ सि ५, १४, 
४१, -षौ मे ४,२,१४७१ृ. 

प्रशि-मत्‌- -मतः ऋ ६,४७, २५४. 
अर्टि-वादिन्‌- -ही ते १,८.७२. 

शरष्टम्‌ «८१य्द्‌ ६. 

१ग्रष्ठाः पै ९६, ५५, १८. 

१अ-सक्त-- -वक्ः शौ ७,५२.२५. 

प्रसक्षत्‌~, प्र-सधिन्‌- भ ५८सद्‌ द्र. 

प्र«^सच्‌ ध्रः "सक्षव>>द्वाः ऋ १, 

४२,१. 

प्र“ "पिपक्ति ऋ ४, २१, जमः 





प्रदनत्‌- «रर्‌ द. 
श्र्च-चिवाक-, प्रदिनन्‌- «८्द्‌ ६. 


१०, २७, १९; प्ररिपकि) ऋ 





५) पमि. प्र २१७८१ द्र.। 


४) पाठः १ (भस्‌ > ) प्र-शिश््‌- > "दिपा 
(“वसीकरणेन) समस्य यः इति त्रि-पद्ः दोघ; 1 सरथ, 
दयु स्वधो निहतः>>मद्‌ सुत-स्वधो नि-दितः इत्यपि 
दवि-पदः श्नोधः द्र.1 एवं छ यदुक्त तत्रायं विशेषः । 

देः एधः द्र.1 एवं प १२५ ८ यदु (<> भि > "अ ए 
संख्याय यनि. (पेतु. अन्य र्थ, ष्ट, प््छ- द्यः 


भ) विष. (द. एणा. 0४ वैव.पे. सा. < भ्र 


[रवण] इति) । 


य्यु, 


०) पाठः १ शन्ति इति साधीयः स्यात्‌ । 
ण) पामे. पर २१९२ १ दर. । सपा. शौ. दतः इति पमि. 1 
सत्यपि मूको, अतु सरथ. श्दसः> (+८दम्‌ । सायाम्‌ ] र- )1 
>> करणे दम्‌- । "जम्म- 1 > दिर) दमः श्यव | : 
क्षोधः । ०) रषा. पै ) 

०) पाठः१ 


१४, २.१४ विशीर्य इति प्रमे. 1 १८३३ ८ अपिद्.। 


४) प्रपु१द्र.। 


५) दिप. (इ५-) ॥ गस. उप. पर्तरि इत्‌ । 
५) विप. (मयम्‌) 1 पस. पूष. स्वरः 1 
9 वु. वे.; येतु. सा. सनन्वायुक इवः 


४) उपु१द्र.। 
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>> -सः शति दोधः (वु. सपा. ऋ ५,६१०१ मै ४,१५, 
44) । सपा. तैय २, 
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त्प 8 "छदि [पक्]) उष ५५५ ।२१८८| 
भ्रायस-। = प्रयस्‌-| > -यस इति, सा, प्र(भवति) 
इति प्रिर 1 

४) नाप (श्न = सहत- वारि ) । गस पूप दाये, 
उप चक्रण च प्र तत्सखरद्व । पपा नावग्रह्‌ 1 

४) तु सस्थ टि उप °) सपा पै १६,९१.५ 


भ्रसपै इति पाभे । ५)तु सस्य टि मभि। 
णतु १२२१५३41 ४) प्रसृष्तु इति 7.ए ॥ 
वा क्वि द्र । ४्)धा रवाह रत्ति 


(तु १२११८ द)1 ए पृ १७२३ ¢ यदुक्त तननेष्टम्‌ 1 
9) पाठ ४ (प्र«^“सस्‌ ।खपफरौ| >>) भ्र-सस्यते ( सस्य 

प्रजनयति) इनि दोध (छ छन्द, सपा. शौ ७, १९, 
२ ध्ननभवाम्‌ [व्र +न्‌ “खष्ठौ। इति पमे च) 1 
वेतु सा प्रयम श्र पूरणार्थ इति 1 


४) व्रा । भाप । गस उप अप्‌ प्र थादि-स्वरदन; 
<प्र«८सु \ अभिपे प्रसवैदवर्ययोश्च] इति वा,< भ्र५/सू 
[ेरण, प्राणिगरभैविमोचने च इति बा द्र । 

>) सपा प्रसव <-> प्रसत्नेन इति पामि ! 

प} सपा प्रसव्‌ <-> प्रसव्य इति पामे । 

२) सपा प्रसवरम्‌ <-> प्रसवे (माश ९, २, ३,१२ 
च) इति पमि 1 

०) पाठ भ्र स्‌- (परसव्रिती-, प्रनननी ) >> भ्सुवम्‌ 
इति द्रोध (तु छन्द , मृदो परस्वम्‌ इति रूपविकत्पश्च) ! 

भ) सपा कौ ६,९०.२ पमि 1 

१) =सपा तैव्रा १,७.४२ अपग्रौ १८, १२,६ चौरी 
२०,५६ १ वाग्नौ ३,३,२,१ दिधौ १३.५.४ चाम १५ 
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‡) सपा प्रसाक्षते (या ११, २१ च) <-> प्रसक्षति 


५) ्सस° इति पषा । 


५) ठ सस्थ टि भभि। 


५) तठ व <<भ,/ सच्‌ इति। °) विप (इनदरदरि-) 
गस, मैठु॒ सा < प्र५“सच्‌ इति (तु टि परहोरिण)। 

म) विप (इन्द्र) प गस उप कर्तरि कत्‌ । 

२) विप (इन्द), भाष च। गस उप चप्‌ श्र । 

०) प१(द 0 मण , त॒ वै सा मासद->>-द. इति?) 

२) छ अप्रा।३,४.१॥। °) पेठ भा.-<प्र९८तिष्‌ इति ?। 


प्र-साधन- 


२२१६ 


भर+ 


-_ _ _ ___ नव ् 





मसाघनभ- -न ऋ ९०,५०, २, 
ङौ १३,१.६०. पै १७,२५, ३, 
नम्‌ ऋ १०,९१,८, काठ ३९. 
१३, कौ २३३४, ज ३,२८,६ 

अ५सि(वधा ) > प्र सितभ--तस्य ऋ 
, २७, ४, -तास इ ९०, 

७७,५५ 
ध्र सिति -तय ऋ ७, ३२, १३ 
कौ २०, ५९.४१, -ति ऋ २, 
२५, ३, दै ६,५, ७,३ ४, १०, 
९२,४, सा १८, १०, का | 
२, १५, ते ७,७,१, १५, क २८, 
७०, -तिम्‌ ऋ ४७, ४, १, २२, 
७, १०, ४०, १०, ८७, ११, 
१५, मा १, २०९, १३ स्म॑, 
का१,७.४०, १४१९२ ते {8 
१,६,१०.९.१४.१्‌, भे २, ७, 
प, काट ९०,५.६द.१५२, 
क १, ९०, २५, प, ४७.५२, 
शौ ८, ३०११, १४, १७.१.४६, 
पै १६, ७, १, ४, १८, ५, ३, 
ती ऋ ५ ८०७१६, ७,४६.४, 
१०४, १३, १०, ३४, १४, शो 





१२, -चैष्मा२,२०, का २, 
भप्त २०१, १३०३. 
ृ५८सिच्‌स्च्‌, प्रसिञ्चति काठ ७, 
५, २६, १, कं ५, ४, ७०, ४ 
प्रसिज्चन्ति काठ ९, १५, 
भरासिन्चत्‌ मे १,८२१ु*काठ ६, 
रु, क ४,१ब्‌, शौ १०,७,२८, 
चै १७, ९,९, प्रासिज्चन्‌ ते ५, 
४,३.२३. २,३, ४, काट २९, 
६,कं ३९२१ 
प्र-सिक्त- -क्तम्‌ काठ ९ १५१ 
भ्र«सिधू(बधा गेभ््र सिध्यतु पै ७, 
९४४ 
प्रसेधी ऋ १०,२५,२० 
भूप्र-सिद्ध- -दम्‌ः तै ६५ ३,४९. 
भ्र-सीद्‌त्‌- प्र^८सद्‌ द्र 
प्र «८सखु(अभिपते), प्रासुपोत्‌ काठ 
६१] 
भनसुत्‌, -पसुत ४ कौ २,७२०, जै 
३,५५,१२ 
पर-सुत- त ते २, ५,५.४५ 
प्र-सुप्‌-भर^८ख्यप्‌ द्र 
्र«८खुत्‌ भ्रसुरामि ते ७, ४,१९, 





<, ४, १३, पे १८, १०, ३, 
त्या! काठर १२, कर, 


४, काट ४८७, ८ 
भर^/स्‌ ०, ४ “ सुवते° पै २, ५२, २, 





पृशरसुेति तै २ १,६,२ भ १, 
५, ७, ११,७, २, ५,४, ८, ३, 
८, ५,१, काठ १३, ६, १४, ७, 
सुवामि शौ १, १०, ०, पै ९, 
९, ०, १६, ५२ २, प्रसुवाम 
पै ९७, ३०, ३१, परसुवामलि भे 
४,१४,१७२ दौ १२,२, ३०,पै 
२,२४, १०५ श्रसुवाति मा १९१, 
३, ६८, ३३, का १२, १, ३, 
२०, १,४, तै ४,१,१,१, म २ 
७, १, १२, १, काठ १५, ११, 
९८, १३, क २९, २, त्र 
सुवाति ऋ ५, ८२, ९, भै ४, 
१२, ६, काठ १०, १२.“ 
सुवात्‌ यै २०, १७१९१, १८,१, 
प्र॒ सुबहु ऋ १०, १७५, [१ 
(४) प्रसुव मा ९, १९, ११, 
७९, ३०, १९. का १०, १, १९, 
१२, १,७२, ३४, १, १२, तै १, 
७,७, १.७, १, १,२९.३२ मे 
१, ११, १९, ६२, काठ १२, 

१४९, १७.६२, १५,११२.प २०, 

२७,६, प्र^" सुब मा १८, ६५, 

का २०,४,९, ते च २,७,१,४, 

स्या, काढ १ १९, क. भस्‌, व " वेने १,१२.९, ९०५१, ५.५, ५५ 





*) वरिष (अग्नि-+तन्तु ) । गस उप द्युट्‌ प्र 1 

४) धा बन्धने दरुवदूगमन च पर्ति । 

९) माप \ धा यन्धन-गति-परिस्तारादिपु उत्ति + 

५) सपा मै ०,५१,२ काठ १८,७ प्रुखृति ईति पामे । 
०) सपा माश १,२, १,१९, २१ पत्रा ३,२, ९४ 
आप्री १,२१.७ चौधरौ १,७ १३,२०.७ १७ माध्रौ १, 
२३,७ आपम १,१,६ 1 मै १,१,७, ४,१.७ काठ ३१,५ 
माधौ १,२,२,३० वाधौ १,२,४८,६६ यौगर १,६.२६ त॒ 
प्रसूति ददि पे ॥ ४) सपा न्त्या < ~>न्टये 
(माश १,९ २,६० तत्रा ३,३ ९,९ च) इति पाभ । 

) धा गती प्रसिद्धौ चृतति । 

*) पमि पृ २५९५व ६.1 १ द्विषसत्‌वा विविद \ 
9 विष (सोमः) । गस. उप कमपि पपू प्र. (वैव 


सा क्तान्तमिति)। 

^) समा. ऋ ९,६९,६ प्रसुप दति पामे । 
„ °) नु ?1 मस्‌ (अजने) >> मो शर-स॒वस्‌->नैप् 
भरु (य्‌ >द्‌>> )द्‌- > <८'्रसुच्य > यनि. 
(कैत भा सा < म५८स्‌ । प्रेरणे { इति, ४^५ 
॥ १, १९२ ¢ |< भ्र ५८ { गतौ ] इत्ति च } । 

य) पामि षु दषधष्ष्द्र 

*) धा, प्ररण-प्ाणिगभविमोचनादियु शृत्ति । 

% म्रषुरे1 धादौ एत्ति (तुसा [तेरा २,५, 


१५१) ॥ ॐ) सपा श्म <>>व्मसि दति पाभे । 
ये सपा भ्र ""सुवात्‌ <-> श्र * असावियु इति 
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भ्रसखति 7 २, ७, १; प्रसलुः 
ॐ ५, ५३०७; प्र" "सलाये क 

२,१५८.१. 

भ्रियते काठ १९.४बृ. 
प्रसारयति मे ३,७.४१; ¶ृप्रसा- 
रयामः काठ २७,५; क २७,६; 





ध्र“"सास्य मा २७, ४५; का 
२९,६,१; काठ ८०, ६; $सा- 
रयावदै ते ७,४,१९,१९. 

भ्र-सतैवेः ऋ ८,६५७,१२. 

प्रसुर्खाण- -णः ऋ ५, ४४, ३; 
-णम्‌ शौ ६,३९, १; पे १९,८, 
७; -णस्य ऋ ५,१२.६. 

भृप्र-खत- -तः मे १,१०.९२; काठ 
३६.३२; -ताः काठ ३०,२; क 
४६०५. 

भ्र-षति- -तिः मै २,११,२९ ४,९, 
१२४; काठ १८, ७४; -तिम्‌ मै" 
१, १,७; ७, १, ७; काठ १०, 
१११; २९१,५. 


प्र५८खज्‌, प्रखजतेः शौ २०, १३६, 


१३} वप्र --सनताम्‌* मे २, 
४,७; काठ ११९; श्"""भसूजत्‌ 
क २, २८, ४; दे, ३१, १६; 
मा्म-द)खनः ऋ ३, ३२.६1. 

भ्रससजे ऋ ५, ८५, ३; प्राक्‌ 





ऋ ७, ५३,४; भ्र.“ "अस्राक्‌ ऋ 
४,५३, २; 19.“ "असृक्षत ऋ ९, 





*) पामे. प्र २२१७ द्र. । 


१९.५०६४.०; १९.०६.२१५ कौ 
२, २३६; ३०८; ने ३,२१, 9. 
२५४; ध" ""अरश्षत ऋ ९, 
६४,४;८६,२; कौ १,४८२; २,- 
३८४; जै १,५०, ९; ३,३१.४ 
"भसमन ऋ ९,८९, ४० 
९६,२२;९७,३१; कौ १,५३४५. 
२,२३६; लै १,५५.२; ३, २१, 
१; भ्र""असूप्रम्‌० श्रु ९, १७, 
((२३,१) १ जै ४, २१.०;- 
म""-अलाष्टूम्‌ शौ ४, २८, ४; 
पै ४,२०.४. 
ध्र"*"असजि ऋ ६.६३, (७ (७,- 
६८,३)]; ९,६७,१५. 

¶श्र-सरीण- भ ड ७,१०२,४. 

रेप्र-सम"- -म उ १,१२१,४. 

३१ ग्र-सरगेः पै १९, १२, १०९. 

म-खषटि- -हौ पै १९,३,६५. 


भ५“स््प्‌ , षृश्रसपैति ते २, २,४, २९५. 


५५ प्रसषति तै ३, २, ४, ३१५; 
प्रसपैन्ति तै ३, २, ४, ५५ 
प्रसुषन्ति भूमै २, ७, ४;८, ९; 





४) वैतु. सा.उ. म. भ. ्रोभ्जिदान- >> -नाः इति 1 
सपा. १ि०)< > °(स) इति पामे, 1 

९) वेतु. विव. एवयाम्‌इति योगः 1 

५) तु. सस्य. टि. अति । 

°) स॑ प्रसारयावदे इत्यस्य स्यनि सपा, मा २३, २० 
संग्रसारयाव इति, भे ३,१२.२० सप्रसारयावः इति, काठ 
४७,८ सेप्रसारयाववहे इति च पामे. । 

% यस. उप. तवेन्‌ प्र. (वैतु. 0११. धिप्रस° इति) । 

४) पामि. पृ २२१६ धद.) 

४) सपा. तद्रा २, ७, १३, ४ तजा ७, २०, ३ श्वि 
इति षभ. 1 

४) पमि.पू२२१६य८्द्‌ । 

ॐ) व. ए९४.; वैवु. दपा. सात. प्रसनतः इति । 

४) रपा. ऋ ५५,५३,६ पि--"सजन्वि इति पमे, 1 

*) छ शर" शति पपा. रोधारैः (व॒. पा ८,१,७१) 1 


म्य) वेतु. भप. श्न्तुर्‌..-म० इति । 

२) वैत. ७. अतुपखम्‌ इति \ 

०) प्रषु । च. अट १,५०.३ धरि" -जुट्म्‌ | । 

४) तु. सस्थ. टि. प्रि । १) गस, उप. भवि धक्‌ प्र. 

) नाप. ( "स्राम-) । गस. उप, अधिकरणे घन्‌ श्र. 
उस, (पा ३,३,११८) । व्रनू-खरः। धा, शधं = प्रसहने 
कृत्तिः (तु. (अंतः स्क. सा.) वेतु. 0९४. तार्ण, प्रभ. 
भाप = ¶भरसगे- इति १) । 

^) पाठः १ (९८९ ।उपताये] > वर्वरि) श्र-स्वत्‌- 
>> -स्छतः (११ इति शोधः (ल, ।अ॑ातः ल. 
भजः इति, सपा. शौ ६,२०,१ दुहतः इति पामे, च)। 
रसय. पनस्य ~> ( ^/दप्‌ दीपौ [>>मवि ) एधस्-> 
पथः इति सोधः। सपा. शरौ. अपि एति ~> पुषः 
इति शोधः 1 ५ 


५) रपा. शौ १,१३.४ विभ. । 
*) छ. सत्य. टि. अनु ॥ 


भ्रस्प्‌> 
प धपमि* तौ ४,९५.४, पे <, 
३, ११, ९, ९, ०, गमसु्पय 
ध१०,९५७.१२, मा १२,८६. का 
१३, ६, १२,५ १३, १३, ९, 
प्रसर्पामि मा १०, ३०४, प्र 
सर्पष्‌ ध ०,०९.३, प्र" "सपसु 
च्छु ८,१७ ५७९, शौ २०,५, १, 
भसं पे ६६, ९१, ५०, श्रामरैत्‌ 
पै ५२,८.४ब्‌० 
मसुण- -गम्‌ क १०,६०,० 
अनुत्‌" पंत शौ €, ६२२, पै 
९६,८१ ४, -र्पन्तम्‌ ते २,०, 
४ 
भूप्र-सृपत- -तता काट २६, १,क 
४०,४, -प्तायम् काठ २८, ५९, 
कधछषः 
मसृप्यतते ३,०.४५. 
भन्तेन५- -नेन भ ३,१,९५्‌. 
धस्कण्व^- ण्वम्‌ % ८ २, ९, ५१, 
२,सि दे ३,०,शी २०,९,३ 
४९,६, --ण्वस्य क्र १ ४४,६, 
४५ ३, -प्याय ऋ <, ५४, <, 
सि९,८., 
¶परस्कनदासि। ४ १९,४८,८ 





्र५८स्वन्द्‌ ,> स्कन्दि, भ्रस्कन्दरति पै 
__ २०१०८, ग्कन्दन्वि पे एय्‌, __ 4, काठ ९१५ १ १ ------- पै १२, 


२२१९ 


७, २९. भधर. स्वन्दनििि 

३१.५, क ४७,५, प्रस्यन्देत्‌ 

६,५,९,५्‌. 

प्रस्कन्दयति फट २७.९१. 
प्रस्यचतै २,९,१०.२१्‌. 
भ्र-्कद्र(र>)५~ -री यै १२, 


७,२९. 


शरस्कम्भ. प १५,१२,१. 
प्र«^स्तन्‌ >> स्तनि, प्रस्तनयन्ति छ 


१०,७५,२, प्र ˆ “स्तनयन्ति छ 
४, १०, ४, ते ४,५,४, ७], 
श्र * स्तनयन्त भै २,१३,८] ५. 


7) 
प्र«“स्तम्भ>प्रस्तम्म- म्भम्‌ ५ 


२२०,४५,५ 


शृश्र^^स्तिघू(भखन्दने), परस्तिद्नो- 


ति१े २,१,१२ग्रस्तदूचुयात्‌ 
भर २,१,१२९. 


प्रस्तु, {पि"" स्तवते छ ९,१५५२ 


मा५,२०, का ५,५,८, मै १, 
२,९, ३,८,७, काठ २,१०.२५, 
८, क २,४, ४०,१, शौ ७,२७, 
२, पै २०,६, १०, र (स्तवते) 
मै ७, ११, ४, १४, ५. प्र” 
स्तवन्ते ऋ ६,२०,१० 
शरस्तीतिखि५ ३,२, मै ४,२, 
च्च, काट ९,१५ शौ ९ १०, 





भ^स्तु> 


१,४०६,८, पै १६, ११५, १ 
%"“"स्तुपे” छ १, १५९, 1१८७, 
५२,१)॥ ५, ३३,९०्रसतौतु शौ 
१२, १, २५७, पै १८, ५१७, ७, 
परस्तु भै ४,०, ४८२ प्रस्तुतम्‌ 
क्र ८,५, ११, प्रि" -स्तोत>>- 
ता ८,१६, १, कौ १,१८४, 
ओ १, १५, १०, ४,२२.५, कौ 
०,५४.१, परा(्-मोखव्‌ ऋ 
१०,६७, ३,१०५, ९, तै २,४, 
११,२, म ४,१२,६, काठ २२, 
१२, शौ २०, ९१, ३, श्रस्तुवी- 
महि छ ८,२२,६ 
प्रलोपत्‌ ऋ ८, ८१, ५, भ्र"** 
अस्ताविषम्‌ प २,८७,४ 

भ्र-लाव- -वेन ॐ २१३,४, पै ९, 
२४,९२५. 

शरस्ठ॒त- -त पै १९, २९, १४, 
-तम्‌ शौ १९. ९, ५, पै ६, 
८२,५, -ते काठ २३४,१८०ब्‌. 

भ्र स्तुति- -ति ऋ १,१५३०२ 

भ-स्तुत्य सि ५, ५, २,८, मा २९, 
४६, का २२,५ ४, मै ४,१३, 
५, काठ १८.२१ 

भ-स्तोतु- -°त मै ४,९, २, १०२, 
-ता तै २ ३,२,१, ६,६,३,११्‌, 


व्यन्त इति पमे । 





*) सपरा परस्पर पाभे । 


४) पामे षर ६५८द्र। °) त॒ सस्व टि जञि। 
५) पमे प्रू २२१५य्द्र । °} तु सस्य टि श्नलु। 


५) तैन आ अभिप्रसर इति। 


ष) पू ३१२ भ प्रर >> -स्ञाय इति नेष्टम्‌ । समर 
४) माप (आक्रमण) ! 
भ्र<“सेनि (सेना) + घज्‌ प्र यादि-सरर्य । 

) व्यप [ऋषि (=कष्व-पुन- ।त या ३१५।)] । च्यु ४। 
पपा नावग्रह 1 पा (६, १, १५३) < प्र † कण्व 
इति । क्ण्वात्‌. प्रजात इति कत्वा प्रास पृप स्वर सा 
) पाठ 2 कषोघ ध १०८५द्‌ ॥ 


भै ८ ३ अप्र इति पामे । 


च वस्त. इति 1 


2) सपा प्र * श्यन्ति 
ग्ण भाप (तु रस्य स्थामनू- इति) । सस्य प्सू 
उतो ~> सूयोदिवि- (सूयादय )> -तौ इति, ध्निरटयते 
> निलयने (अस्तमये ) इत्यपि शोधौ । परते <८क 
(धारये = निग्रहणे) इति इत्वा “योऽपि ग्ग सु्थोद्ये 
वाऽस्तमये वा छृतं (गृदीत ) स्यान्‌, सोऽरमभ्य स्थिर 
सपयताम्‌' इति वा द्र । 
०) लेट उषु द । >) नाप । गस उप घलन्तमू 1 
०) पाठ 2 (पर^ान्दि (-<-रब्द 1 ~> कर्तार) श्र 
शब्दन~ ( विप इन्दुभि 1) > -न इति शोध (तु. 
[अशत] मूको, सपा शषौ ५२०, ९ अवद इति 


पामे च) 1 


) विष (अप्‌) । मस्त उप छप्‌ अर 1 


२, धस्य ङ्कारदच्य-दस ॥ 


२) नाप (ऋतिर्‌-)॥ 


प्र्स्तुभ्‌ 


२२२०; 


प्र^^स्था>' 








भूति ४,४, ८२ ६.४; काठ २७, 
दु; -न्तारः पै २०, ४८, 
१०१; तः मे ४,४१८ब्‌. 
भ्रसतोतु-प्रतिदर- -वैभ्याम्‌ ते 
१,८,१८,११. 
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१,४७.४ 
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म^/स्द.सतृ,्रस्भीते ऋ ६,६०,२५. 
प्र-स्तरू०- -स्तरः ५ १०,९,३. 
“प्रसर -रः भते १,७, ४, ४२, 
९,५.३२; ५; ६,२१.५ गे 
२,२१,३६ २,७,९;८) ६; 
बूकाठ २५, ५९; ३९१, १०; 
११; ३२, ३; भृक ३८. १४५; 
२९.२०; ४७,१०;११; रौ १६, 
२, ९; "रम्‌ भ १०, १८, ४; 
बुति १,७. ४,४; २,६५.२ 
५६5६ १२४६; ६०३, ४९ 





गृ ३,८. 6; ०४, १,१३य 


१४, १६; बृकाठ रथ, चर 
३९, १०२ ¶ृक २९, २५४७, 
१० स्तौ १८, १, ६०}; -गय 
क्षौ १६, २,६; -रे ¶ृमै १, ४, 
५; -रेण मा १८.६३; का २०, 
४,६; ते ५, ७,७, २४ भ २,९, 
४५; काठ ४०,१३. 
म्रररे-ष्ठा- छाः मा २,१८; 
का २,४,६९; तै १,१,१३, २; मै 
१,१, १३; काठ १,१२;क १, 
१२; पै २०,२४,२. 
प्रस्तार, ~रः काट २४, <स्वृध, 
भ-स्तृणत्‌->>“तौ- -तीः शौ ८,७, 
वे १६.१२.५. 
प्र-स्तोकृभ- -कः ऋ ६,४७,२२. 
{प्रस्थं तान्‌? पै ११,१,४. 
प्र«८स्था,> तिष्ट, स्थापि, प्रतिष्ठन्ति 
पै १८, २५, ९; प्रतिषटस्व काठ 
२०, ११; शतिष्ट, ~>ष्टामा 
२,१३; क २, ३, ११; बृतै २, 








४,४,२२; ६,९, २; पै २०,२८.- 
२५ 19" " "तिष्टत ऋ १,१५.६९; 
१०,१४,१४॥ मा २६.२२ शौ 
१८, २, २; प्रतिष्ठान, प्राति" - 
ष्व्‌ शृते २,४,४,१;३ बृप्राति- 
ष्टन्‌ मे १,१०,१५; काट ३६.९. 
परतस्थी ते २,३, १४,६५; काठ 
१४,१२०्५ शौ ७,१,३य्५ पेष्‌, 
२,३००; प्रतस्थुः ऋऋ २,१५.५ 
भ्रतस्थुः ऋ १०, ६५, १५ 
भ्र" तस्थुः क्र १,१४०, थण 
श्रस्थास्यामः० तै २, ६,९, १; 
प्रप्रः""अस्थितक् १, ४०, ७१ 
श्र" "अस्थात्‌ छु ६, ४१, २; ७, 
९२, २; प्र""भस्थिरन्‌, (ध) ` 
अस्थिरन्‌ ऋ ९ १३५, १; प्र” 
अस्थुः ऋ ४,३२४, ३; ७,६८,२४. 
श्स्थाते ऋ ७,३४,५०५, 
धरस्थापयामसि श्वौ ७,७,४१. 
श्रतिष्ठत्‌ ग्य 9 





*) सपा. ऋ ८, २००१ कौ १,४०१, ओ १,८५.३ 
भ्रस्थावानः इति पाभ. 1 ०) ऋत्विजोः देस. अन्तोदात्तः 1 
%) मपु (तु. सरः, सा. छ । रेज ५,२,२। प्रम ; 
वेतु. म. विव. 28. "म~ । कर्मणि घजन्ते।>> -मः इति 
निरदे॒काः १) । ५) तु. सस्य टि. उष। 

९) विप. (विस्तृत- ।केण-~]) । करैर विवन्तान्‌ सतः 
श्र-स्तृत्‌- > नगर, यनि. । 

४) नाप, ( द्-समृह-) । गस. उप. कर्मणि क्षप प्र. ॥ 
£) रापा. प्रस्तर्‌ः<- >> प्रस्तारः इति पाभ. । 

*) रात्‌ *र इति पाटः १ यनि. शोधः (तु. सपा. 
के ३९.२१) । 9) प. । उस. उप. विजन्तम्‌ । 
ॐ) = प्र-स्वर्‌- । उप. चर्‌ प्र. दति ततो व्रिरोषः 1 

*) ध्पप. (राजन्‌-) 1 व्यु. १। 

*) पाटः १( 4प्रसत्‌ ( दीप्तौ 1 > ) *घस्नत्‌- > 
-स्यन्तम्‌ ( गभेमू ) दति शोधः । रस्थ. शदर्तिमिः > 
(८ एष्‌) > मवे) “ष्व - + (५८ {पारणे 
> दि) ग्दष~ > उरा. इष्य-म्‌- (तु. 1अंशतथ] 
मप्र). गम्भीरं वोर (ठ. भरतः मूढो.), वधीन्‌ 


( व्र इति मूको. ) > भ-वाधरि, एस्न्‌ > (4८ 
> कतरि ) सवस्‌- >> -वसम्‌ (ल. । अंशतः । मूको, ) 
इत्यपि शोधाः। सस्थ. वारण्योः = वा (छव) भरण्योः 
[प२। इति च्छेदः दर. । २) तु. सरथ. दि. भभि। 

०) मन्व्राऽ्टऽभेरयोमं व्रुवाणः चप, चिन्त्यः । 

%) = सपा. यना ६,१२ आध्रौ १,१३.६ आपी २, 
५५ २०,८; ७,२९०.८ पौरो १,१९ ; १६३.२६: ९.४, 
१,३६५.४ ५९६५ १५०२५; ८, १६: २; ११.१३ 
द; १७.१०२ माध ३, ५, ५१ ८, <; ७, २१, 
९; <, २०.१० वाधौ १, ३,५.१५ साधौ १, ३,५८.१; 
८,९११ वधौ ७,३२.१; ९१०५; १०,२०१० दिध 
२,३,४५; ८.३८; ४, ५, ३४। माश १,७,४,१९; २१; 
र४द०४१९०१.४४ गो २,१,४ राभ ८,०,१६ कारौ 
२,५,१; ६०९.७ तु प्रस्थास्यामि इति पाभ. । 

%) धा, वरदौ शृतः (वतु. अन्धे परस्थाने गरतिरिति) । 

५) पाभ, पू १९५० ८ द. । 

ग) पाटः नाऽस्याऽऽमा एतः पतिः स्याद्‌ दति 
पद-पदः पराद्-रोधः। सस्य. शुदे > गि इनि, कने 


भ^स्वया 


२२२६१ 


्र«८ट्न्‌> 








भरनतिष्ठ(न्‌ >> )न्तौ- -न्तीम्‌ शौ 
१०,७,२१ पे १७.९.२. 

* प्मस्या-यष्‌*- -वव्‌ मा १२,७१४का 
१२.५.१० तै ४,२,५, ६६ भै 
२,७, १९; फाठ १६, १२क 
२५,३; शौ २, १७, ३; पै १९, 
५१,१२. 

पपर-स्यावन्‌०- -रवानः० ऋ ८, २०, 
१ पौ १,४०१; जे १,४५.३. 
भ-स्यते०- -तम्‌ ऋ २,३६५४३०, 
२; शौ २०,९०.५; ७; पै १३, 
१२, ३; तस्य छ १,९३, ७; 
१०,११६,२; ७; तै २,३,१४, 
२; मै ४,१४, १८; -ता छ ३, 
४०४; १०, ११६, ८; -ताः क 
९,६९.८ सि प्‌ ७, ४, ९-११; 
मा२२,०८द;का २३,५, २भै 
३११ +; -तान्‌ ऋ ,२२, १०; 
७, ९८,२; चि" ५,७.४,१-३; 
शौ २०, ८७, २; -ते कल, 
३५२३. 
म्र+८स्ना,~>स्नपि, स्नापि, श्रस्नाति, 
मरस्नाति भ ४,६.५१; भ्रस्नान्ति 
काठ २३०५१. 
पलापयन्तेः कौ २, ६८०; जै 
३.५६, ८; प्रलापयन्ति ऋ ९, 





९८,९५४. 
भर-स्रपि(त>> }ता- -ताम्‌ हौ 
१,१०; पै १६.३५.१०. 
भ्र-लस्‌->>स्नाती- -तीः ऋ ८, 
७५.८६ तै २, ६,११.२ मै ४, 
११.६; काठ ७,१७. 


प्रस्य, श्र““स्नुवन्ति तै २, १,४, 


थम्‌; ्रस्नीठु तै ३५,५,२. 


भ्र4स्फुर्‌ , शरस्फुरतम्‌ शौ १,२५, ५; 


पै ९९.३१,५. 
श्र-स्फुरत्‌- "रन्‌ ऋ ७, ८९,२, 
भ्र«स्यद्‌.न्द्‌, > स्यदि,न्दि, प्रस्य 
न्द्न्पेपै ८, ८, १ ९, ११, 
५ श्रस्यन्दस्व ऋ ९,६५.२८. 
प्रो(प+उ स्यान्‌ ऋ ९,८९,१५. 
†प्रासिप्वदत्‌। ऋ ९,१४.१ कौ 
२,४८६ ज १,५०, १०प्न** 
असिष्यदत्‌ ऋ ९, ७८, (१ 
(८६ ३३; १०६, १२) श्र" 
जुसिष्यदन्त ऋ ९,६८,११ 
एपर-स्यन्दयध्यै ऋ ¢ २२,७५. 
<परख,> सावि, खवन्ति शौ ६, 
२४, १, पै १९, २४, १५; 
श्रखत्रत" पै ३,१७,६; १९.७,८. 
श्रावयते काठ ३४, १२; 
भ्रलावयन्ति) ऋ ९, १९, 9; 





भृप्रलावयेत काठ २८, १ क 
४४,१. 
[प-घवणप- -णस्य ऋ १, १८०, 

< -गे <, ६५, २; १० 
१४८,२; -णेषु ऋ <, ३३, १ 
कौ ए,२६१; २, २१५ जै ९, 
२८,५; ३, १९, ९; शौ २०, 
५२, १५७, पथ पै ६, ३, 
१०५. “ 

श्र स्वम्‌ > भ-स्वनित- -तासः 
१,४४,१२. ॥ 

श्र^८स्वप्‌ >> भ-सुप्‌*- सुपः ऋ ९ 
६९,६०. 

प्र-स्वादस्‌»- -दसः ऋ १०, ३२१६. 

भ्र«^स्वु , 9“ "अस्वरन्‌ ऋ € १२५ 
३२. 

 श्रहणगाम्‌ ° पै ६,१२.०. 

प्र«८टन , श्र" "हनत्‌ शौ १९, ४९ 
९ पै १४, ४, ९ प्रनत) 
शौ १९, ४९, ९; १०१ १४, 
४,९,१०य्‌ प्र ""जहिशरौ १२, 
१०, १४; ११, ९; पै २०, ५२५ 
११; १९श्र(जदि) शौ १२११, 


भृ्रन्वात॒- -तः ते ६,१,९, द कठ 
२३,१; क ३५.७. 








>>कन्य(न्या-ई }व इति, टुन्दैका > (दुन्‌ । "दवितीय, 
सन्य । 4 धन- ~> पस ) दुन्‌ घन >> "नम्‌ इति, 
शृिजानता ~> विल्लानतः ।प१.। इति, श्परीत्या >> 
अती(ति-दोव्या इति च प्रोधाः द. । चन्येव (सतीव 
परकीयथनम्‌ (एव भवति, अतः) प्रतीत्या (मती सा)विजानत्तः 
(ुष्षस्य ) का (भवति १ =न काऽपि)" इतिवा 1 

*) विप, (अभः १ (सङ्गल-१|) । निदे १। मा पपा. 


नापरहः । ते. पपा र्स्य इति, कौ. पपा. 

ग्रहः । सस्य. रथदादण- इत्यत्रापि टि. 
ए) विप (मस्त) । यस. उप. कर्तरि 
९) पमे. प२२२० ० द्र. ५) विप.+न। 
°) चैत्‌. सा. प्रास. इति। 


ल्युट्‌ भ्र ॥ 


‡) श्ताम्‌ इति पाठः 2 यनि. शोधः । 

ष) सपा. ष्यन्ते <> °यन्ति इति पमे, । 

षतु. वे. सा नफ. वैव 2, छर ( पक्षे 
भ्र<क्षर्‌ >> पर"-"मक्षाःइति। ५) तु. सस्थ. टि. प्रि । 

# त॒. सस्य. टि अच्छा। 

2) सथा. श्रखवन्ति <> भलवत इति पाभे. ॥ 


ण) मपि.» नाप. 1 
२) दिप (सोम-)1 मस. उप, कतैरि धिपू प्र, । 


४) तु. सस्य. टि. जन॒ । 


गस. उप. भवि अपादाने च 


ॐ) विष. (भिद्‌- )। वस. उप. भाप, < «स्वाद्‌ । 
०) पाठः १ (्र-जन्‌- रना] >> ) प्रनना(त्‌१] सा- 


च °स्था- इत्यव~ 
द्र. ! ०) पामे. ध २२१६ ¢ द्र. 1 
यमिप प्र. । 
प.(दविश्‌ म.) 1 | 

॥ समाम्‌ इति दि-पदः रोधः । 


२२२२ 


प्रहि- 


सम ------- 








भर^हन्‌> 
भ्रवात(क>)की- -की पै १८, 
१११८०. 
भराति >नी- -नी पे १७, 
१५३ 


प्र्नत्‌-- -घताम्‌ ऋ ९,६९,२४. 
भर दन्तू- “न्ता क्र १०,२९७,१ 
भ-हरत्‌-, प्र-हरिप्यत्‌ ५ द्र 
प्रर्पिन- प्र५्प्‌ द 
भ्र«/दस्‌ > प्न्दासिन्‌- -सिन शौ 
८,६,१४, पै १६,८० ६. 
अ<हा(यागे), प्रदासीत्‌ तै ७, ३, 
१३,१२, काठ ७३, ३१, प्रदासी 


प्रहा-वत्‌- -वानू ऋ ४,२०,८. 
प्रहागाम्‌" पै ६,१२,९ 

भ्र-दाय्यं- पदि द्र 

प्रहार, प्र-हास्का- प्र4८द्र 

१ पहा्यन्ताम्‌ पै २९, १८,४ 
¶्र-दासी ग सि ८,५. 
ध<८दहि(गती), प्र--"दिषि त्र ७,७, १४, 
प्रेत ऋ १० ३० ९ 
प्रहिणोति ते २,२, ६, ५, मै 
१, १०,१५, ८,४,९, काठ ३६, 
९,ध्र॒दिनोषपि मै,१२,२], 
श्रहिणोमि चर १०, १६, ९,मा 


भ १,८,९९ ३५ १९], का ३५.४, १८, मै 
प्र-जदित्‌"- -तानि ऋ ८, १, १६३, २, २.३, शौ ५ २२५४, ९०,५ 
शौ २०, ११९. २३०. १२ २४, ८,१०.पेद३, 
भ्र+/हा (नधा },>> दापि, प्रजिदीते ऋ ३५,१४०,१३,१,५, १७.३० ४, 
१,१६६ ५० क, १०, २०,२६ ७, ३८, ८, 
प्रदापयति भे २,९ ३१" प्रहिण्म सौ १९,५० ३,ये २, 


भर हा" -दाम्‌ ऋ ९०,४२१९, शौ ४, 
३८,३, ७, ५२, €, २०, ८९, 


४ 


३५७, २, २, ३०, २, प्दिण्मसि 
शौ ५ ३१, १०, १०, १, ३०, 
७, १, ११०, १६ ३८, 








२, १९. ५२० १६, प्र “"दिन्व्रत्‌ 
खि १,५, ९२, प्रहिण्म पै १७, 
२४, १, ४-११, २५, ८, २९, 
१-२१, भरहिणुतात्‌ ऋ १०,१६ 
१, १८, २.४, प्रदिणुत दौ 
६, १३०, १-३, १३१, १, २ 
१८,४,४०, ध्र" " हिनोत १०, 
३०,८, १८८, १, श्र(हिनोत) खि 
७,१४,१, प्रहिणोतन १०, ३०१ 
७, प्र" "हिनवा ऋ १०, ९५, 
१३, भृप्राहिण्वन्‌ मै १, ६, ५, 
१०,१५, द, ७,८, काट ३६,९ 
्दिणुयात्‌ ते २,२,६,५१्‌ 
भ्रजिवाय पै ७,१,६ प्रा(्र-छ्दित्‌ 
शौ २, २४, १-८.ै २, ४२, 
१-८, ९१,१.५, श्र" "भदेषत ऋ 
९ २२,१०, प्रादिषी ये ८,१६, 
११ 

भर हायय॑- -य्या 
१०. 

भरि" छै" =. 


शौ १५, ३, 





४) पाठ ? "फम्‌ इति छोध (२१०८ दद्र) । 

४) सपा कौ २,७२१ सुन्व ताम्‌ इति पामे 1 

५) तसपा आध्रौ ३,१२७ माधौ ३,३,६ चैत्रो २०, 
१३ ५ अप्राय ४1 आपधरौ ९,७,६ माश्रौ ९ ९,१० 
दधौ १५, २,२३ ठ ग्सीत्‌ इति पामे । 

9) त्रिप (वन-)। गस उप यदूलुगन्तात्‌ कर्मणि प्र 
(कठ सा (ड १, ११९.१८। तार्धालर इरति) । 

%) धा गतौ प्रति 1 *) धा वर्धापन रत्ति 1 

%) नाप (चिन (या दृते वितैतुर्‌ भवति|) । < 
+८हा (= <८घा) "धारण = यन्धनः (तु ।अर्यस्ि। ए 


५९, यैनु व सा =गक्ष- इति शता < प्र५८दन्‌ 


श्निचा प८हदति वा, एः 0 प्रम्‌ = अक्ष 
भक्ष दति एत्वा <भ्र«/दा (गनौ ] इति च १) । 

४) पाट ? प्रतया भा मगाम्‌ इति दवि-यद्‌ शोध 1 

* पाद ° (मनि-भा + रप्‌ > सेटि) श्त्याष्यै- 
चतम्‌ दति प्रथमे न पोच । 


% पाट १ (भ५/दय्‌ 1 चस ! ) > प्र-दासीन्‌ दति 





शोध । भे (मम) श्ुत् मा प्रहास (< प्र-नशत्‌ ) इति 
वा नृको ए [सपा एेजा २,७], वैत यस्था, 
सपा पा्‌३,१५,२३ हारी इति पामे 2) । 

४) उपु१(तुसा एष त्न छारा भ्रश)1 

भ) पाभे प्र २१३४९४द्र । 

*) = सपा पै २० २६.७पाग्‌ ९,३,१४। पै १६.१३०, 
३ ठ भपसृजामि इति पामे । 

*) सदत्‌ परा इति पाट 2 यनि शोध । 

०) पामे प्र २०२९दद॥ 

2) पाट १ प्र॒ भदिन्वत्‌ इति छोध (तु सकय टि 
हिन्वत्‌ इति शोध )। ५) च्व इतिपपा 1 

दसाफ प्म, वेतु छम अनुपम्‌ इति। 

*) नाप प्रष्य-) । यस उप ण्यत्‌ प्र॒ भायादेशथ्व 
उस (पा ३,१,१२३)। ४) भाप सनौ । 

०) पाट 2 ~ इत्यस्य नैप्र वायि इनि मत भति 
(ख सस्य टि भा.<८धा->भा यि~, सा, यवु ए. 
एष" छतः [पट ७१,३३३) मरम तमय केन्‌ प्र. 


शम-हित- 


२२२२ 


प्रह 








१ दित.ता- -त तड १०, | 
४५ शौ २,२९,४, १८.४ ९५४, 
4 १,१२१, २,०४.५, १२, ३, 
१४, १५, २२, १०, १९, २७, 
१०९, -तम्‌ पै ७, १३, १०, 
१५ १९, १२, -ता सि ४, ५, 

१५ये ४,१४.५, -ता पै १५ 
११,३, -तान्‌ क्षौ ८,०,११, प 
१६ ४ १, -ताम्‌ सि, ५, 
३५५, पै १६.३९.५०, -ताय तै 
४,५,७,१, -तौ ङौ द,२९,२०, 
पै ९९.२०.११ 

रप्रदितु- -त भे ध,९,१९]० 

एष हिन्व -न्वन्‌ छ ९, १०२, 


? परहितेषु पताखु' पै ३,१०.२. 
श्र५८दु, प्रदोपि ऋ ६ ४४,१४ 


्रलदोमि इ १, १६२,१९ 
२५.४२, ते ४, ६,९, ३, काठ 
४६, ५, व्र जुहुम ‡ काठ 
१८४, क ए८.४ 
†¶ जहुर ऋ ९,२,मा 
१७,७५ का १८, ६,११, ते ध, 
६,५,४, मै २,१०,६ 
श्र " हूयते ऋ ८,८२.५ 

भ्र इत- -तम्‌ ऋ २, ३६,१, -ता 
छ १०,९२.,२ 

भ्र हुति- -तिम्‌ ऋ ७, ९०, २, मै 
४,१४.२ 


< रुते" पै ९, ९५,४ 


शम-दिन्वान्‌- -न खि ५,७, २, 
१, म ४, १३, ४, काठ १६, 
२१ 

िदेतू- -तारम्‌ ऋ ८, ९९,७, कौ 
१,२८३ जे १, ३०,१, शौ २०, 
१०५५३ 

भरदे(य>)या- या शौ ५,१०, 
_ शवे 1 १५ काढ प ३१.९.३९. १.३५१.४५९ पे ९,१५.३ 





भ्र (~ध, ) > दरि, षृश्रदरति तै 


२,५,७,६, २,१,५ ७, ७,५, ८, 
२, ६,२,५, ५,३ ६, ५ २, ६, 
३, २,५,२1, ४,७, ४, ११, २, 
६,३,५, ४, ९ ९९,५५ १,२, 
६,४, १, ११,६.म १, ६ ३९ 





२, >,१०,५,८ ११ दे २,१०, 
६,७९, ४,१, ४ काठ २३, ४, 


३५,१८, प्रहरति तै ९, ७,४,४१ 
६, २, १,४७, ३, ४, ८.५ १, 
भुप्रदरति काठ १०,९. १९, ६, 
२०,४, २१, ४,९, २५. ५९५०, 
२६,७,२१ २, क २०,४,२१,६, 
१९.३६.१९, २९.२५५ ४१,५, 
४७, ३, ४८ १६. धृश्र॒ हरति 
तै ६, २ ४, ९, काठ २८, ३, 
क ४४,३, प्रहरन्ति सि २, १०९, 
६८, शते २, १ २,१,५ २,७, 
५,१०.५, ३,५.२३, ४, ५,१,६ 
२,८,३, २,१०,६, ७, ३९१२, 
४,७,२, गरहरसि शौ ७,५८१८, प 
४ १७ २, श्रदरामि शौ १०, ५, 
५०, प १६४१ ३०, १३२,११, 
१७, १३,१०, भरहर पै १७.३५, 
७०,२० ४६ ७२, प्रहरतम्‌ पै१६, 
९,५१, अहुराम ऋ १०, ८५, 
३७१, भृघ्रादरत्‌ तै ५, >, ६ २, 
६ १,३४.१, ९,३,२, २, 
१०,४५७९ काठ १०९ २०, 
४, २२४, ०५, ४, ०६०४ 
३२,६, २६, १, २९११ ४१ >, 





इति) । सपा शौ ५,१७,३ पै ९ १५३ प्रहेया इति पाम ॥ 
>) सपा प्रदित (तैआ ४,२९,१ च) ग्रदितौ <> 
दित॒ इति पामे । ४) सपा मब्रा २,३११० 
सापभ्रौ १,१०, १४ मो ४,३,२९ विप इति पाभ । 

९) रापा प्रहित <->>्रदितौ इति पाभे । 

५) सपा सिता २९, ३६ प्रदि् इति पमे 1 

९) सपा शौ १०,१,१५ मभिप्रदिताम्‌ इति पामे । 

४) ्रदादित्वाद्‌ अन्तादा् । वरदन हात पषा १। 

तुरा ए, ठ 0 भतुपयम्‌ इनि। 

भ) पाभ पर्यय ४द्र। 

ण पाट 2 प्रित इए इनि ष्दनये युय 
ति (भ<८पस्‌ >>) पर-दतान्‌ (ठे ट भ्पु१) इति क्षो ॥ 
एम ¶ १८८७ ग्पता इनि निदेसो नष्ट 1 सस्य श्तपेया 
मसे चा~>यपस (गा-दव>} वा (ष १४१६ -प्यमन 
9] दति निरतो ने ) मदसे (खादय) वादन, ष्वा 


यया इति शोधा , देवी- इति विप (रिसा दयु ) 7 । 
% स्पा प्र॒ जहुम (माथ९ २,३,३९ च) <> 
श्र॒ जहुर इति पाम । प 
४) पाठ ? प्रिता दषु प्र-पतयत्‌ शनि वरि-पद शोध 
(ठ श्रदितपु टि*घ्द* मूद्म च) 1 ग्ग्य गेगप्येषाम्‌ 
महम्‌ भवार श >>तपस (सादय )धा मदसे 
(साद्व ) याऽषदशा दि द्वितायनबाद "पेष (वु 
मूणा एटि -7)ष दर्तीवपर भमस्मम्प पेदु >शर्मर्‌ 
यारयतु (व ४३१०,२), पदर्यच षा (ण) 
भवता द यष्यणर दोप! "य॒ मत्यरि तु । 
=) खा गिला १८.११९ भरहर पम । 
२) पाभ १२१८० द ॥ ०) कम १२१८०८४ ॥ 
शे रस्यभाहाग्शदेम्द दष यु मज मतया 
कद । °) ग्ग ७ १०४.०यतुपम्‌ दष्प । 
रय प्राम (वा३,०१ प) दन ग्णरम 


-प्र«्ट 


वै २, ५९, ७§०; पर(अहरत्‌) ऋ 
६, २०, ६०; वृष" ""जुहरन्‌ , 
भर(मदप्न) ते ६, ३, ४, ९; 
भृप्रहरेत्‌ ते २, ६, ५, ४; काठ 
३५,१८; भृप्हत्‌ ते २, ६, ५, 
४ ३, ९, ५ धृद्रहरेत्‌ काठ 
२५, ५५ २६, ७; क ३९, २५ 
४९,५; ४८ १६; पै १२.३.३५; 
शर्रेयुः मै २,१.५१; गृशरटरमः 
शौ १४,२,३९} पै १८,१०,९. 
शर“ "हमि क्र १, ६१, १; शौ 
२०,३५.१. 
"जभार ऋ २,३०.३; भ्र" 
जभ्र शट १,७२.४; प्रजः र 
३,५४.१; प्रदाः तै २, ४, | 
३०.५०; ५,२, ३; ५; ६१,५,१, 
१५ २; काट १२, ३९५ २७, 
१०९, 
भृषदियते भर २, ५,११; २, ९, 
५, प्रहियते ते ७, ५, १५.११; 
बृप्रहियते काठ ८,४५; २द,२ 
फ ६१९९; ६०,५ 
भर" " "हरयन्त ऋ ४,३७.२. 
भर-हरत्‌- -रनू छ ६, ४७, १५ 





~ २२२४ 








-रन्तः भूमै ३, २, ८; १०, ३} 
क ३१.१११; शौ १९, ४६, ३ 
वै ४,२३.५. 

बृप्र-हरिन्यत्‌- -प्यन्‌ ते २, ६, ४, 
१४ नै ४, १,१० काठ ३१, ८; 
क ‰७,८. 

भ्र-दार~- -रम्‌ पै ६.१४,२. 

शृ्र-हार्(क>> का~ -काः काठ 
२२,९; क २५. ३ 

प्र-हत- -तः शौ ४,१२.७; भूताः 
काठ २८,९; क ४४,९; भूते 
मे १,१०,९; ४,७.४५ काठ २८, 
९; २६८,४; क ७४,९. 

गृह्य ते २,५.४२; ६,३ ५५; 
५,९, दमे २,९,५; ४७, १, 
2 

भ-हृत्य- -त्यानि मै १,४,१०; काठ 
३२५७. 

म-हिय॒माण- -णम्‌ मनै १, ८, १०; 
णाय ते द ३,५, ४ मे ३, ३, 
नवृ; -गृगेमे १,४, ५; ३,२ 
५; काठ ३४.१४; -गेपु मै १, 
४५१. 





्ा(<-प्)हत- -ताय भे ३, ३, 





(आपं १११,१६ च) इति पामे, ॥ 


१०१. ध 


प्र^हष्‌ > प्रहर्षन्‌ -र्षिणः कर 


२७, १; क ४२.१. 
प्रहपित- -तम्‌ खि १,१०९.२. 


श्र-देति*- -तिः सा १५,१५-१९ करा 


१६.४१ ३; ५; ७;९; तै ५४ 
3 

३,१य्‌ म्भ मे २, ८, १०५ काठ 

२७,९५; क २६, ८५. 


प्रहेतु-, प्रे(य> )या- प्र५८दि द. 
प्रहोप(वप्रा.)- -पे ऋ १,१५०.२०. 


परहोषिन्‌५- -पिणः ऋ <,९रग४ 
कौ १,१४५; जै १,१६.१. 


भ^/हाद्‌ > पदाद्‌, > प्रादादिभ- 


नदिः दौ ८, १३, २; पै १६, 
१३५,१. 


१८८. ्‌, श्र" "हवामहे मा २२. 


११; का २४८, ४५३. 4 
श्रये शौ ७, ११५, र्थ 
धरहि) ते १, ६,१२,द्५ प्र” 
इवाम वै २०, १४, ९; श्र 
इवे भे ४,१२,६. 

प्रह्ये पै १९, २६, २. 
म"""मदि छ ३, ३३,।५०८६ 
४९,४)] 





५) पमि, षृ २११७ द्र. । 

०) सा. ध्रा इति मला श्र अदसत्‌) कि. = 
आहरत्‌ श्नि । ५) पामे. पृ २२३३१ द्र. । 

५) सपा, न २,४,३१ पधीः शति पमे, 1 

*) नाप. (रदस्‌- )। उप. कतेरि एत्‌। ४) विप. 
(सोम-) 1 ४) नप्‌, 1 प्राम. पूप स्वरः1 

४) भाप. ( प्र-दवन- । =प्रददान- 1 ) । च, अं स, 1 
-<प्र५/ (दनि । रस्य. श्चन >>श्वत्‌ (च्ति) न 
इनि द्विन्दः शोध \ श्वदोये (वरदानाय िवपूजनाय।) 
सि (भपि) अरस्य (अदवतः) अदेवयोः धनिनः ( सतः 
८) षदप (श्दापि न ) प्रजिगतः { भ्रगच्छन २) 
स्मन सव गुद योय" धति पूमन््रेण सेवन्धः (वु. एल. 
पफ, 0. प्रम. धैदु. सा, उप. वुमथायः भ्र, श्ति)। 


4) विप. (अन्धस्‌- । सोम~) । मलर्थीय इनिः प्र, तत्स 
स्स्व ! अत्र महोप इति -<ा/्‌ > ५८ (रव्य! 
इति द्र. (तु. (अयतः] विप. अ (कौ), पैतु. वे, सा. विप. 
[सुद्-ऋपि । इति त्वा <. इति, भ. 76 २,६१॥ 
भर-दोप-=प्र पेष- इति कृता <<१५८ुप्‌ इति, यद्याल्प्र 
*ह्‌ (सतौ इति; ५8. ५८ |<< ५/1 इति च) । 

9) व्य. गस. उप, जन्ते पादि-स्वरः । 


५} अपत्यार्थीयः श्‌ भ, (पा ७, १,९५)। 
) 


9) नपा. ष्वेऽहम्‌(पृ २११९ द्र.) <> श्ुवामन> 
श्वम >> तैत्रा २,४,५,० श्वेवाम्‌ इति पाभे. 1 

प्ण) वैतु. भा. सा, अन्ययादरिनौ ! भ्र सग्रानम्‌ इत्यस्य 
स्याने सपा, शौ १९, ४२,४ विराजन्तम्‌ हति पाभे. 1 


ग) तुसा. एए; यैत. या ।२, २५] 0, घ 
अच्छाढदधे इति! 


श्रा - < 


र्रद्प 


धाच्‌,ज्च्‌-ः 


नन्वव य~~ 





परहयसे फ १,१९,१; ८, १७, 
परः कौ १,१६२.०६ १, 
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इति पामे. ०) सपा, पराच्या. <-> माच्याम्‌ इति पामे. 1 

०) प्राच्याम्‌ इति स्वरः {। 

५) सपा, प्राक: <- >> पराक्तात्‌ इति पामे. ॥ 

९) सपा. परजा ६,१२.१ प्राचीम्‌ इति पमे. ॥ 


उप. भव्ये +कः प्र. थादि-रदव । यसुनः पाटः १ 
न्नापदी° (व. शाथौ १,१,०,३,१९,११) ईति वा ग्नावी° 
(व. पामे.) इति या शोधितः रान्‌, उप, («द >} 
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=) ="्म्-वरतिन्‌-! विप. 1 व्यु ४। (4/वृष्‌ ।*अग्रभावे। 
>> मवि)वुघक्- + मले क प्र. 1पावा ५,२,१२२।> 
षस > नैप्र र्व > भच्छ- >> यनि. । शेषं 
शात्‌, व्चू- इत्यसय टि, गते दर । °) व्यु?) प्राच~ + 
(मा । सतौ । ~> मवे) *म॒यस््‌- ।मान-[> वस श्ाच- 
मयस्‌-->नैपर. “भाचायस्‌->>पराचैस्‌->> -ये [न द्वि, 
सत्‌क्रिवि. दर (छद सा, वैत वे ।पक्ष) स्क माप 
इति छत्वा = । प्राने 1 प्रगमनैरिति)] \ 
°) व्यु प्राच, प्रान्च्‌- इत्येताभ्यां स~न्यायता द्र (1 
५) विप (प्ाद्मुत-] यज्ञ) । यख । %) नाप 
५ सपा. पै ५, ८,४ भाक्नात्‌ इति पामे । 
४) सामा प्राणिति <> प्राणति इति पमे । 
भ) सपा. भ्राणन्ति<-~> प्राणन्तु इति पमे । 
% श्नु, प्राणन्तु, सनुप्राणिदि इत्यस्य सथाने सपा, मा 
५,९५ म. जनु भराणन्तुरभनुागिदि इति, मै १, २,५ 


पाहि इति च पामे । +) ठे स्थ. टि अञु। 
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सत.» _~“अनू इत्यस्यापि मूकमूलाच सतोऽपरस्मादेव 
कटमाचित्‌. वधा. यस्थ. विवेक्साकद्ध्रा सतीह गयु. 
पयैभ्येति तु दिक्‌ ! 
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१६, ४,५; -§ न्नी शौ २, ११, 
५; ६; ७, ५५, ५; पै १, ६१, 
३; ४; २, ४३, ३; १६, १५४९, 
१२. 
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भ्रा्र-आ)<८णी (< नी), भ्र" "भयन्‌ 
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र -"मानिताय ऋ, २१०९ 
प्र (प 1 

की १, ४८०० १,४५.२१ 


४) पपि, (अग्रः)! 





*) विप. (देव), नाप. ( दटका-भेद्‌- )। उस. ॥ 
९) नाप, ( इ्टवा-) 1 
व्ण इति स्वरः १ यनि. 


०) पमे. प २२३०. ६.। 


४) यैत. सात. °मन्‌. इति । 

५) लाप. । कर, अन्तोदात्तः । 
ध्रोधः। 

५ पाभ. ध २२३० ¢ द. 1 


) श्यानौ इति स्वरः १ यनि. गोधः ॥ 


>) रष्ट््‌ पाभे. प १४३२ ¢ द 


+} नाप. (वसन्तु) । (उपचास्त 


-कक्‌>>मायनः भर. (पः ४, 
ग्ण-भार इति) । 
दप१-्-४९ 


२ मपत्यायीयः 
१,९९ (पतु. मा. मै. पपा. 


२) नाप. 1 मत्वयीय निः ध्र. । 

1) पाठः प्रणष्टः इति दोपः ११ 
( (एदि-यन्पद्) चृण- ) +, य्यु. 
८ (आच्प्रदने।> कनरि) “शा~ ८ टि ॥ 
(वन्धने।>>करणे) मादु उप. यनि.(वु. गतदसो भ्र, 


०) प. 
१।(<८> क. 
दग्‌) + (+८नष्‌ 


प, © दनु. य. अप नाप. {मपः१। ९१) । 
०) यथा. क १०,१४५.९ 2""" धावु श्ट पमे. १ 


र) पटः १ धावद षय शव रार- [(मःर ~< ५/१ 
(दसी) > "रर-च- (रिग. दीन 4 ग्रद्रल्नि] 
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शूप्रातर्-भवनेगु- -ग भ ४,५, 


९, ९३, ५], १२५, १,३, २, 
१८१, २,४१, २, ५२, १, छ, 
३५५७ ५,१, २, १८, १, ६९, 
1 २, ७६, ३] ७७, १, २,७, 
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भरातर्‌-मशन'- -नम्‌ मै ३,६.६१. 
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२,३, शौ ३, १६, २, पै ४, 
३१,२ 


श्रातर्यायदूभ्य ८ पै १७,२१,२. 
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३३, १५० वा ३१, १,१५०, मै 
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^) पाठ ४ (<८त्‌ । हिसायाम्‌ । > भावे) एएत्त- 
>> -त्तम्‌ इति दोध (त॒ मृरो)। सस्थ श्तद्‌ अस्मात्‌ 
>> तत “सद्‌ [= तदू (विषम्‌ ।तु मूको | }] इात 
द्विषद्‌ शोध (तु मूषो)। सपा शौ ७,५८,३ धीत्‌- 
इति (९८६त्‌ । हिसायाम्‌ । > भवे) चत- > नैप 
यान इति इत्वा ¶ १५४१ शृतपू् निदेशो नेट । 
भ्)नापन (मात) ५ वा क्रिवि द्र (वैत पाप्र 
{१, १, ३७। अव्य इति) 1 स्यु 2। पपा नावेग्रह्‌ 1 
पेमा 1२ १,५] < भ्र तन्‌ इति, पाड ५५९ | 
-<भ+८अत्‌ इति, 570 ॥९,४८१॥ प्रे <-श्रा 
इति । (~स दीप्तौ! > भावि } शष्ट +( ५ 
्ारणे। > ) खत्‌- ~> उस “्ट- मत्‌- > मैप्र 
(“टुत ~> यनि इति मतम्‌ । ॥ 

% सत्‌ पमे ध १५०६ कद्र । 


५) पामे प्र १७६० द्र] 

%) आतर इत्यस्य स्याने सपा मा <, ३७ प्रभ 
भन्न एतम्‌ इति पमि । ४) नाप । उम उपर घञन्त । 
६) भाप । उस उप अव«८नित्‌ + घल्‌ प्र । 

०) =सपा वाधौ १, ५, ४,१८ 1 आपधौ ६, २०,१ 
माश्रौ ६,२,१,२१० हिप ६,६,२१न्केन इति पामे । 
५) भाप । उस उप ख्युडन्ते अन्तोदान्न (पा ६,२, 
१५०) ॥ विप्‌ >नाप (अतिथि-)। 
*) वि (भग )।उस । % वैतु प्तजाततम्‌इति 04 1 


प्म) पाट 2 मरतरू-जरा वत्त्‌- [भात कालिक-्ुति- 
भाज्‌-] >> ~चद्धय इति श्ञोघध । 


%) विप (अर्यमन्‌, देव, भिन-, रथ ) । उस उप. 


या + वनिप्‌ प्र । ०) सपा प्वभि ->>व्वाण- 
(तैवा २, ७,१२,५ च) इति पामे । 


{रातर्‌ युज्‌ - 


२२३५ 
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५,९,१. 
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९२ वट १४,१०६ 

रात ,सु-सवन्‌^- -नम्‌ मा १९, 
२६, का २१,०,१५, मृति २,२, 
९,५९, २,२, २, ३, ९,१९, २, 
३२, ५, ६, ५, १२, ६, १,६४, 
४, ७, १२, ६, ११, ३,७१.१, 
१, ५५७,२ ¶ृमि ३,९.१०, ९, 
५,१०,६९, ७,४,१०, ५,८१.९, 
_ क ५. १५८ वी क न न -् भृकाठ २२, ३५, 
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५, ३,२,५,२§, काठ २९५ १, 
क ४५, २, -नात्‌ तै ७,५, ५, 
११, मै १,२,३६००५.७.०,७१०५. 
काठ ३९, भभू, -ने ¶ृते २, १, 
९,१६॥ २,९, १, २, ३९ ५, 
१०,१, ६,४, ५, १, २, ६,११, 
३, ७, १,२, १, ५, ५,२५ ६०४, 
शमे २, ९,५, ९२, १०, ५२, ६, 
छ, ५, ५, ८, ६०४, ५, ८९, ७, 
१, ३, ६२, भृकाठ २५, ७, २६, 
७२, २७,३,५.९, २८, २२ ७९ 
२९, १२, ५, ७, §३०५, ९, ७, 
३७, ४, भक २९, ५, ४१, ५९, 
८२, ३, ५, ४४, २२, ५९, ण, 





२९, ६, ८ शौ ६,४७,११,९,१ 


१११ १६, ३३, १, १९, ४३, 
१०1. ५ 
भ्रात सवन-भाग- -गम्‌ वै द, 
५.७२ 
भ्रात ,स-साव५- -व ऋ १०,११२५ 
१, यस्य चि ५, ७,०,१, ९४ 
-वे ऋ २, २८,१,५२१४९ 
श्रातर्दनि- १्५८द्‌ द. ४ 
प्राता ऋ ७, १९, ८०, पै १९.०१, 
१०० 
प्रा(्-जोति५८अ्‌ , ‰"“"अतिमूयासम्द्‌ 
मै १, ५,४, ११, काठ ७, २.९ 
कषर्‌ 
प्रातिखत्वन॒- 
परातिखत्वऩ- प्रति-खत्वन्‌- द्र, 
प्रात्येनस्य- श्येनस्‌ द, 
प्रा-ज)4८दा(“वदने)", 9 "जा “ 
दुक ५,४९.५ 
श्ादुस्‌ (> द) वि २,६,० शौ ९, 


प्रतिसत्वन्‌- द. 


*) विप (अदिन्‌, रथ) + उस उप कर्तरि च कर्मणि 
चषटृत्‌\ ०) सपा पुजा. > युजो इात पामे ॥ 
०) विप । व्यु इदात॒न- टि द्र ॥ 

०) उत्तरेण सधिरापै 1 

९) भाप । उस. उप <4८सु ।अभिषे। 1 

1) = प्रात -सव- 1 च्युद्‌ ५ अन्तोदात्त (पा ६, २» 
१४५०) इति चिदेष । 

४) सपा काठ २९२,१ क ४५ 
-४,१,५९, इन्यम्‌ दति च पाभ 1 
४) ण्त्‌ सु इति द्विर्‌ पाठ 
सपा. वतात्‌ (मासौ २, ४,३.२५ च) नन 
(कधौ ९,३१८.२७,४०१ सपमी २२, २९.१३ वधौ 


७,८ १,२४,५ ९ वभौ १५२८०१२ दि ८२०४०, 
9 चिप (इ्रिठ्‌-) । चस ॥ 


२ यह्तम्‌ इति, पका 


(तु पमे) 


८,६२ च) इति पामे । 

भ प्रात -सवु- \ उप घश्‌श्र इतिततो विष । 
१) न्सय्‌ इति पाठ ° यनि दोधः 1 

1 शश्र. यनि. ति त्वा शोध 


म) पाठ १ “रतरः 
-सावसरः स्यात्‌. १1 
ध हुरो भा (गदे) मातः ष्या (षम्य 


४) श्येषौ दुरो 


प्रयम्‌] निषीदति [नि <<-(नि^/ पिष्‌ । "पाकि = 
तपि।>>) *निपिष्यति [पच्यते)]इति वा (व ध १०८३ ८ 
ट, पेठ व < (पूर्ती | > माव ( भन्नदात्‌- 
| दासादि-।)> ता इति, सा ट प्रद प्राते 
श्रा(त>> )ता- > -ता (डा) इति, नाप्फ श्रा 
>> भावे शरा ति- >> ।सप्त१। -ता इति च 2) । 

०) पामे ए२०८३९द्‌ । 

9) समिधत्ते, धातु- भष वर्तमानस्य सत॒ 4८धा 
[शरदे] इत्यस्यैव रूपान्तरम्‌ अय धा द (त॒ ॥*्पत एव| 
ज, शठ वं सा <८दा (दाने। इत्यसयेद शणमिति 
कतवा ` आ इत्यस्योपमगावम्‌ आदानात्मवाऽासष्ि- 
का्थजनक्त्वादनिच्छन्ताविव सन्ती चाथ मव्य दद्मिति 
प्रतिपन्न )। सर्य श्वे >> यद्‌ (यन) इति शोधोऽपि 
द \ ये (यत) बछभ्य (देवेभ्य ) नम (स्तोत्र (ऋत्विज |) 
राहु (प्रावोचन्‌), य (य (चते]) भित्र (मित्राय) 
वणे (वर्णाय ।च]) सूकवाच (हतसखुनय (गमजनिषग 
अतोऽस्मत ]) म्यं (एयाय्‌ ) जैव (जद) इनि वा. । 

०) “विप. =प्रस्ट> द्वि, ग.च।ग्यु. {1 भ्राजन 
(८८य्‌। = < 4 "कसय, > दरि) गूष्- ग्ड. 


भरादेग- 


२२३२६ 


भ्रायश्‌-चित्ति- 








श्रा 


मा(्र-मा)<८धा,>्रा(्म-द्)-दित- 


[ा्र-मोष्वन्न- -ने छ ४, ५८, ७, 


भ्रा(्र^“आ)प्‌, > प्रापि, प्स, भ्रापन्तु 


१,२५,प १६,२४,८. 
-देन्न- प्र५«८दिक्‌ ६. 


त क २,६४,१९ 


मा १७ «धका १९०१, <, 
काठ ४०,७, पै ८,१३.७ 


पै ४, ४०, ५, प्रवेयम्‌ शौ ३, 
२०,९, पै २,३४,१० 
श्रमोति बति २, ५,४,४, ५, 
५, २,७, काट २२,२ब, सौ ४, 
९, ५, बृप्राप्नोति तौ २, १,५, 
४, ३,१,१, ५, ३, १०, २, ७, 
२,७,४, मै १,१०,१३, प्राति 
काठ १३, ५,६९, ३०,३, २६, 
७, १०, २७, २, गक २५, ८, 
२६ ६, ४६५६, पै ८,२,५, १९, 
४४, २, भृप्र -आमोतिते 
७, ४,६, ६,७, २,६, ६,५ ६, 
१, १०३, ३८,३,७, १, १०, 





२, २,८,७ म २, २,७, ३, ३, 
४,१,८,५, ४, २,१,२,९, १०, 
१४, ५,५, काठ ९,१२, १३,३, 
२७, २, २९, १०, २४, ७, क 
४२, २, ७द ३, प्राप्नुवन्ति ते 
७, ४,५, २१, प्राप्नोषि सो ४, 


१९, २,पे ५,२५.२; भूप्रामोत्‌ 
ते ७, १,१०१२. ३,८, १०, 
१०,३१श्ापलुताम्‌ ते २, १, 
१०,१, काठ १३,६, धप्राप्तुवन्‌ 
तै ६, ३,१, ३ ३, ८, १०९ 
काठ रदे, १, क ४०, ४, 
गृप्रालुयात्‌ ते २ १,५, २,७, 
२,७,३, ग २,४,५, ५, ८, काठ 
१३, ३, ५, ३०,३, क ८६, ६५ 
श्र(भप्लुयाम)° ऋ ८ ४६,१८. 
प्राप भूमे ३,२,७, ९,१,४, २, 
२, १०, पै १६, १०६, ७, 
गृप्रापु मै १,१०,१२, काट ३६, 
६श्न'* भाप्स्ययति द, ३, १, 
३१, ्रापत्‌ शौ १,३०,१, १९, 
१, २२, १४,२, ६९५, १७, १, 
२९, १९, २०, ४, १,१४.१, 
१०८.४, १८, १३ ९५,३२,१२, 
१९, १६. ५९. शरान्‌ शौ २७, 
१,२८, पै ८, ८,६, १८, ३२, 
११, श्राम्‌ सौ १२, ३, ४५, पे 
१७,४०.५ 
भृप्राप्यति काठ १३,६, २२,९, 
३२,१, भमापयेत्‌" काठ ६,२२, 
क ४५,१२ 
म्रापिपव्‌ मे ३,६.४१. 





भृप्रप्तितै ५ नू शिति ते ५४.९१, ने ३, वश्‌ विसि रुधि _ ३५ मैदे, 


भ्राय्‌ चित्तिः 


६,८, काट २१, ६५ क ३१. 
२१९. प्रेप्सति” ते ५४, ३, १ 
प्सन्‌ ते ३,५,१,२१्‌. 
प्रा(ध्र-आ)क्त- -घ शौ ९, १२,२९; 
पै १६१३९२३. 
म्राद्न-आफ)त्ति- -लि शौ ११, ९ 
२२; प १६,८४,२. 
प्राछ्र-आपेप्ठम्‌ तै २,१,५,२५. 
भृप्रा् श्रष्य भै १, ५,२, २, ९» 
१९, ७, ८, ०, काठ <,¶५, क 
८,२, ४ ७,१९,५४. 
शूपर्)प्सत्‌- -प्सन्‌ तै ६, ४, 
५, ६, मै १, ७, २९, काठ द, 
१५२, क ८, ३१, ऽशौ १०,५, 
९, १६.९०.२१, ९८, १ 
१७, ७, ५९, -प्सन्त ते २,३, 
१,४. 
रेष्यन्ती- -न्ती शौ १०, ७,६, 
पै ९७,५,६, -न्ती श्रौ १०,५, 
४,६,३७, पै १७,७,५,६,१०,८८ 


भरा(-<-प्)+८व्याय्‌, पराप्यायताम्‌ पै ५, 


७५१०१, प्रप्यायस्य पै ५,७,५ 


मा(्-मोय--, १.रप्रा(्र श्रयण, 


प्रायणीय- 


प्र्र4/द) द 


श्रयस्‌*( >श्‌)> >> ायस्-चित्त- 


त्म्‌ पे १८,२.९५. 
कटपुष्पि ३५ 





“नाज भूष्‌ > नप्र यनि (चैठु पा १,१,२० (मूल्त | 
अव्य इतीव, अभा -सप्रर८अद्‌ [भक्षणे] इति, प्र 
*(मन्द्‌ ।यन्धने] इति च, रफ प्रञ् ~ [अपान 


दु {दार 1 इतीव २) 1 


*) नाप । प्रास्त समासान्त भच प्र उस (पाप, 
४०८५) प्रकृतिभावश्च (पा ६,४,१ ६९) ॥ 


'तुवंसा। 


५) सपा शौ १,२०,१ विदत्‌ इति पामे । 
५) सपा भे १,८,२ घभिप्रोष्षेत्‌ इति पामे । 
^) खरः प्रे (ग )्स इति मेत्‌ 


9) पमि पू३०२ द । ; 


शटि द्र । 


९) नाप ( “दण्डन्देय-) । <<“ | देये! । रेष 


) भाप, नाप ( विनिष्छृति+, दण्ड निर्यातन- ) । 
यसं उप॒ (छृद्‌ ।*निरयात्तने। > भवे) श्छृत- > 
नप्र यनि [वह 'अमा एषण, ।अ/द्‌-> 1 श्रय => 


"यख + ( ~“चिव्‌ ।चिन्तने। ~> ) वित्त > यनि 
[पागवा ६०१,१५७ इति, ए. (२१८ ८[तु गष 


~ ) 


१०१०६०२] पूप॒ प्रत्ये -<-4/्री इति 9] । 

% सपा न्तम्‌ <-> नत्ति इति पामे 1 

= भरायश्चित्त- । उप कृन्म विशेष । पप्य नाव 
शद (तरव आ कत पूपं प्राय (भपचार-। इति) ९. 


भान्यास॒- - 


= ~ 


-त्तिः ¶ृतै २,१,२,२; ४,१, 
५ १,९.३; ३, १२.१; भूमै १, 
४८9; १३५ ८.३५७२, १, 
‹ ४ भुकाट ६, २५ 4९ ११, ५, 
२३, €; ७९; ३२.४८ २५, १६५ 
१७३; १८५; १९२; कक ४, २५ 
१) ३६, ४९; ७८, १४५; १५ 
१९५; १७५यै १६.११९, १३; 
-¶ तिम्‌ त २,१,२,२२४४४,१; 
<, १; २,१०, १६३,२, २; तै 
१, ४, ८४; १२; २, २.७५ ४, 
५; २,४.७२ ६, ६२, ४, ९, २ 
काठ द, ५; ११,५; २२, २४ 
२५, १६; क ४, ४; ४८, १४, 
शौ १४,१,३०६० -शृत्या काठ 
२५.१९ क ४८, १४५ -स्यै मा 
३९.१२; का २९, ९, २; भै २, 
३,१५ु; ¶ृकार १३, १०; २७, 
९; २५, १६; क ४८,१०बू. 
भायात प्५८य्‌ द. 
शा-या)युख- -खः पै १, ५, ४; 
११ 


आयोग^- -गा ऋ १०, १०६२. 

मा. णो, इति 7" ७,९१, 
२ ६८, ।( द, ९३, ७ )२५॥ 
_ शति कथ भ त 





२२३७ 


प्रार्थ 








1 "हयम ऋ ३,१९.२ 
४, ११०४, ३९ ११६९, ९ 
१८८. तै २५, १२. ७ 
२०, २५, ७; ३३, २ श्र प 
इयि ऋ द, ३४, २; धौ २०, 
११,२ 
प्र""आरः ऋ दे, ७,१; भ्र" 
आर्त ऋ ४,१,१२प्रा(्र-ज)}रन्‌ 
ऋ १,४९.३; कौ १, ३६७; जै 
१, ३८, <; श्रो(र+उ)जारत छ 
१, ३९,५. 

प्रा(्-आ) «रस्‌, श्र"" "आरभामहे ऋ 
६,५७,५५. 

प्रारभ) च, "मरन्ति ऋ २, 
१२, पमे ४,११, १ कौर, 
९२५; १०५३ जे ४, २२, ८; 
भर" -ञचैन्ति श्छ १, १९६,७५ 
भ्र" अर्वान्‌ ऋ ४,५५.२ र" 
लेन ग्र ७, ४३, १ 1" 
भच, >> चा ऋ २, १३, 
च्‌, ५२, ५ ८५, % ८०, ४९, 
१ ६९, ४ सि २,५, 9; 
३, १,१०; काट १२.१५०कौ'' १, 
१६८; २३५; २, १६१ ८३९; 
ज्ञे" १, १८, ४; २५, ३ ढे 
१५, ९; प्तौ" २०, २२,४ ५१, 





१९२,१ पिच, ~र 
ऋ ५,२२,१;५२,१;६०१६,२२; 
६८, ९; €,५०,१; १०, ५०१६ 
खि ३, २,१; मा ३२, २्दका 
३२, २,६; काठ ७,१६९; रौ २०, 
५१,३; प्र(अर्वा) चि २,४ 
त्रा(्र-जफचैत ऋ ८, ६९, ८ 
९२,५, कौ १,३६२; तै १,३८, 
५ कौ २०, ९२, ५; {4 
अर्चैत,>>ता ऋ १, १०१, ¶ 
१५५, १; ३,५१, ४४५ ७, ५८, 
१;८,१, ८; ८९, ३; मा ३२, 
९६ तै १,७, १३, ५. कौ १, 
२५७; ३८० जै १, २०, ५ 
३९,११; ४,१०.६; २३,२; परो 
(-ड)अयैत > ता ह १०,१३३, 
१मै ४,१२.४; कौ २,११५१; 
ञे, १,४५ शौ २०, ९५, रः 
प्रा८्-आगचत्‌ श १,१२०.३. 
श्रा(्-छोचैव्‌- -चैन्‌ त्र ३,२१.८. 


भचू(भ ५८ब्‌), ्-“'न्च्यते सि ५, 


३.१. 


आन्यू(प यद्‌), "^" ्रम्यन्ति ऋ 


३,४२,६. 


परार्थः दौ ५२२, ५ पै ५, २१, 


७, १२,१,१४. 





%) पि, प २२३६१ द्र. 

४) विप. ( [राजमत्‌-। अमि) । -<म८द ।“्राजने। 1 
गस. उप. खरः (ल. पपा. द्वितीये स्यले। सस्य. वि-चशख्‌- 
शति च; वैव. पपा. 1प्रथमे स्य] प्र-आा० इतीव १) । सस्य. 
चर्क-- = उरु. + (\/ रच्‌ दीहो > कर्तरि) "रक >> 
उस. "उर्-रफ->> भैग्र. यनि, इति दता ए ५५९ 
त श्थिच्छोषःद्र.1 

९) नाप. (*रुजा-घारिन्‌- [भूणाऽटद्इृत- 0 ययु. 

धपा. नवग्रह: \ “भ्राज~ (भूषण) +(<८ भज (कनन 
कवेर) "माग > उस. “्नान-भाग- ~> नै. श्राय 
यारा- >> यनि, ॥ शवा्यां शामुरा ( ौमिमन्ती {सन्ती 
अभिनी] ) प्रायोमा (स्यते) इति बा. (च्व ५ शा. 


छात, = भनुडु्‌- इति इटवा < म «युत्‌ श्नि, ०१४, 
१९९५ ०।२,१८ ८] = भोजनार्थं गतिमव्‌-दति तग एवस्‌~ 
+14८गा>>। ग- > श्रयो-- > तद्विते प्र मनि. 
इति, णाप (पा, ५४. = ू्यथं गनिम ठति ष्वा 
{८प्रो>>4 प्रावस + 14८ गा~> 1 ग->>यनि. शि १)। 
०) त. सस्य. टि. परि! ^ यैव. 0४४, भनुपयटम्‌ नि + 
#} तु. स्क. 0.5 यैव. सा, अन्यया ददुकः। 
९ दु. वे;वैतु. सा. ०. प्र स्वाम. इनि । एतदनु 
५८ श्य कोषः द्र 8 +) च. मरय. दि ममि । 
४) पाठः १ (म<मय > नणि ने) प्ाऽर्विन- (धि, 
खुल सामित- {मर्दित 1 स्म-उप- ) > गः शि 
सोपः (द. चन्द, मा. सा (रेमा ३,१४.२], दैन. 


भा(भय्)र > 


२२३८ 


भरा(भ^८्य)व्‌ 


~~~ ~~~ 


भआ(प्र/अ )दै~> मदि, पर्-मोदेवः 
चु ६,१७,१२ 
श्रा ५८ ऋष्‌ ), ° पाधयुषन्तिर पै २, 
५७,३ 
भरा्धौति पै १३,१५.१६ 
¶ प्राच काट २५, ३, क ३८,६ 
आ <म्‌ पि, षृप्राज्र-ओोषयति 
नषे ९, १, ११, काठ ३०, १०२ 
पुप्रापैयति मै ७, १, १, काठ 
३०, १०४, प्रावयति गुक छद, 
८९, प्रापेयतु मा १,१, का १, 
१,१, त९,१,१,१. १, 
१,१,४, १,१, काठ १, 
३०,१०, क १,१, ५६ ८, 
प्राज्य ओोपणर- -ण ऋ ९०,४५ 
५, मा १२,२२, का १३, २,५, 
ते ४, २, २,३, मै २,७,९, षाठ 
१६,९ 
भ्रा(्र-प्ोप्यै>>प्या श्रः १, ११३,४ 


आचक्ष्‌ गतौ), प्र॒ "भपति ऋ 


१०७०१५१ प्रभ, >र्या छ 
९, ६३,।१६०(६, ३; ५२, 9, 
६४,१२)], फौ२, २००1, ३, 
१९, दे, रप्र" भप रत, 
९,२. यौ २,२८७, ३३,२५४,२ 
ग्रा्न<८भ)द्‌ श "र्दे ऋ १०,९२, 
११. 
प्रा्^८अोव्‌, प्र(्ट-ओोरति मै १,८, 
थ्षृ, प्र--"जवथ दौ ४, २९, 
१,२०५.६ पै ४, ३८,२, ४, 
प्रा्र-जोवतु छ १०, १००, १, 
पै १०,९,८, घ्र ` मवतु ऋ ६, 
६१,४, ८,१,१६, १०,९२,१३, 
१०२, १, १०३, ७, पि ५, ५, 
२५-४९, ८९, १०२, ११२९ मा 
२७,३९., का १८,४,७, तै १,८, 
२२, १, ४,६.५४, ३, २, 
१०,४, काठ १८ ५ क २८,५, 
कौ २१२०५, कौ १९, १३,०, 
पे ७,४,७, प्र(अवतु) सि ५, ५, 


९०१६१ (४५ (१७ ३, ३७, १), 
१०, 1१० (३८,१)] ३४ ।१, 
(६७, ४), प्र॒ सपैन्ति ९, 
६९, (२, ४) १३ ८६९, १, 
प्र॒ लपसि ऋ ९, ४४, 1१ 
(६६, १३) कौ ९,५०९, जे १, 





५२, १३, भ्र "अरपत्‌" नर ९ 


ग, ८९, १०२, ११९, ते२, 
५, १२, 9, प्राप्र-जोवताम्‌ 
मा१२,३५ का १४,३,९. भे 
१, ८, ८, प्र भवताम्‌ ऽप्र 
(अवताम्‌) खि ५, ५, ५२, 
(्-ज)वन्तु ऋ १, १२७२, 
४६,७, मा १८, ७६, का 1 





५,९, म ४,१३.१०, = 
१५, कौ २, ११६५, शौ २, 
२३,६, ४, १५, ९21, ७, ५१, 
रा, ४३, १४, 6; प्र" "वन्तु 
कर 2,९९.२, सि ५, ५,६९.०५ 
९९ तै छ, ५७, १५, ४, ५, ५ ३, 
१६.५२, फाट २२, १५५कौ ४, 
२७,१, प४,२३५,१, (अनन्त) 
६,६९.२, यि ५ ५६५ ७९५ 
शा-अ)व ऋ ६,८९२, १०२, 
३, ८, २३, १२४, ३९२, ६०, 
३८,१, ८०,७, शी १३,१, षदः 
पै २,३२,३, ८,१९.२, 9“ 
सव ६, ४१,५, ८) ६, ३२, 
६०,१०, ८०, ४, फी २, ८९५; 
ज्ञ ४, १४, २, (अव) ऋ ६, 
४१, ५, कत्रा(्न-ज) प्तम्‌ व १ 
३१,।८, ९,६९.१०, १०, ६५, 
१२, ११७, २३, ८, ८, रफ 
८५९, मे ४, ११, १, धौ २०, 
९१, १२ प्र "जतम्‌ क <, 
३५, ११, ५७,४, खि १, ४५, 
†्रा(्-अोववः,>>ता ऋ १० 
९७,१४, मा १२, ८८, का १३, 
६,१४, तै ४,२, ६, ३, २ 
७, १३, काट १६, १३, क २५, 
पे १२, ९, ५ प्र "" गवत 





पपा प्र धै इति, तदनु फ़ -< भर५८अर्‌ ।गती] इति 
[तु सा(ता१९९,१ ६ =जेमि २, १२।यत © प्राप्य 


सपा प्र "भुत ~> पर “सुपां इति पमे । 


इति प्रकत्पुक ॥)] । शेषम्‌ चैप २, स्ख द्रं । 

*) प्रो° इति पार 2 यनि कोध । 

») पाठ ? (पराधे- । नाप = परम पद्‌] ~> भावि 
*पराधेमय- >> नप्र ) "परायै ॥ परकर्षातिशय- 1 
>> 1स१] प्न्य इति कोथ ( तु मूलो शप्राूष्वे इति, 
"प्राने इति ए शोधशनोप्य ) । 

° विप (अभि-) \ गस. उप कर्मरि त्‌ 1 

भोतु घफम्वैवु सा अनुपखटम्‌ इति \ 

°) पमि. ए २११२ 6 द्र. ॥ 


तु सा, वैतु 0४ प्रदिन्वान्‌ इति। एवम्‌ ^८अब 
इत्यन शोध द्र । षतु प्र ६०४९, तच, 
वै साश्र जा- शष इति। 

*) = सपा माञ्च ७, ५,१,३१ आधौ २,१२.२३ भभ्रौ 
९०१३१ माश्रौ ३ ३,१ वाधरौ १,४,३,३,२३ दिधौ १५, 
३,१० अप्राय ५,१ । तन्ना १, ४,४,९ आपन्नौ ५,११,९, 
९०९०१ लु स॒मिन्धात्यम्‌ इति पामे । 

ओ) पाठ ‡ स्ठवन्तु इति प्रोथ (वतु, खा खन्द 
1<भा^८अद्‌ । इति २ }। 


> सस्य.टि जा! 2) पामे. घ २१६४० द्र. 


भ्रा(्र^८श) व्‌ 


२२३९ 


भा(मश्रोव «सो 


अ 





ऋ ७,५७, ५, म्रा(प-आ)पव्‌ ऋ 
१,३६.१७, १३०,८, ७,१६.७) 
६, २०, ६, ७, ३३, ३, ८४, 
॥५(६७, €) ८५, ५।, ९, ९२ 
५, १०, १५०,५, ज्ञौ २०, ७७, 
ज, | "मावत्‌ ऋ १, ९१, 
१५, २,२४.९ शौ २०, ११,९, 
३५, १५, प्रा(व-अ)वन्‌ ऋ ३, 
३०, १०, प्रा(्-आपैव ऋ श 
४ [८, १७६, ५| ३३, ॥१४ 
(१७४,५, ६ २६,४)] ४, ३०, 
६, द, २६, ५,७, १९, ३ <, 
६३१८, १०, ५४, १, १७१, १, 
शौ २०, ३७, ३, ६८, ८, 
ग्रान ञ्य * ऋ <, ३, १२, 
1-४९-५०, ९, खि २, १-२, ९, 
म "माव ऋ १, ३३,७, २, 
१५, ९,७, १९, २, शौ २०, 
३५,३, प्रा(प श्रा)वतम्‌ ° % १, 
४ ५० भावत्‌ क ७, _ ८११, ००." -" -------------- ५, श्र मावतम्‌ ऋ ७, 
२) श्र, जा° इति पपा शोधार्ई- । 
०) वैत 0 श्रुपदम्‌ इति । 





८३, ४, प्र॒" जआवतम्‌ ऋ 
११२.५०. १३, २३, ७, ८३,६, 
श्र(्यावतम्‌ ) ऋ १,११२, २३. 
9"""अवे ऋ ८,२१,१२ 
म्र "आविथ ऋ १,५१.५ ८,३६, 
[७,३७,७]ुःप्र्‌ प्र॒ "माविथ 
ऋ ८, ३७, १, श्न "मगिष्टु ऋ 
१०, २६,१. ्र॒भयिपत्‌ ऋ 
१,८१,१०, मै ४,१२ २, क १, 
४११, २, ३५२ जे १, ४०, ३, 
३, २९, ९, शौ २०, ५६९, १, 
प्राजा) व्‌ ऋ ७ २०,२, 
ग्र अआव्पु०्यि ५ २२, ४, 
मा २३,२९, का २५, ६,९, शौ 
२०, १३६, ४ प्रा(्-आोवी 

मा २७.१८, का २७, ३,५ मै 
४,९ ६१५ 

मा(्र-मोविवु- -ता ऋ १, १२ |भरावरयः 

८, २३,६, ८७, ४, २,२१. ३५ | भ्रा 
८, ९६, २०, मा ३३, ४६१का 








भ्रा(प्-अ)च<८यम्‌ (नियमने), मर 


२३२, ४, ३, मै ४, १३१५ काठ 
१द्‌, २१, दौ २, १४५ १९५ 
जै २,१४.६, १८,२, -तार क 
८, २७२्‌ 

प्रा्-आौत्री- -वी ऋध, ९,२४ 
काठ ४०, १४ 


राव" जै ३९५ 
भरा प्र-अ व <८कन्द्‌ > न्दि, अर ˆ 


यचकदत्‌ छ ९१५.। ३०१००, 
२२] 


†प्ावण'- गेमि ऋ, २्२,४मा 


१२०५०, का १३, ४९, तै ४, 
२,४, ३, क २५,२ 


प्राघ-ज)च<८^निक्ञ प्र॒ अवनेनिग्धिः 


शषौ ९५,३ प १६,९०.२ 


अय॒ भयस्तस छ १,५६.१ 
रेय~- भप्रर- द. 
वम~ प्रचत्‌ द्र 


परा(्र-भ)व/सो, पृ्रवस्यति मै २, 


श्रा ९,५०(तु ए २२०३ ८ पर ) । वैँ (आम्रचित्याया) 
सन्यमामै (अभनिमि ) इति, सा (| नाप (सनित) 


०) धा प्रवेशने र्ति । =सपा शांभरौ १२,२५,१॥ लाभ 
२,१०,६ तुप्र भ्ाजिपु. इति पामे । 

५) प्रावी (ठ सपा तेआ ४,५,१) इति स्वर ४ 
यनि शोध (त॒ प्पामा का सपा माश १४१०४ 
८च)। °) त्रिप (अग्नि-) 1 गस उप कर्तरि प्र 
(पाड ३,१५९ ) । 

% पाट 2 (पर<८ब्‌ (दीतौ । > अधिक्एणे विपि ऊठि 
टौ [पा द, ४,२०, १,८९) शरौ - ( दिव्‌- ) श्राय ।पर३4 
इति क्षो (छ सपा ऋ ८७ भदौ २,५०६ धाय 
श्ति पामि) । यद्रा स्त्रि इति श्रता चाय इत्यव रोध 
स्या१२१खरय शक्षामेर्‌ > (शमन्‌->>) छाममि इव 
पो । सपा दौ अपि शश्ामीर्‌ > श्वामनि इत्यव 
कगेष 1 ए ११८९ धं अये विरे द + 

भह सा, वैत एफ © गत्यमावः 1 
**) पमि ¶२११५.४द 1 ध 

1 स्वस्पम्‌ १ प्र ५ पथा सारिन्सि दीप शति 


सत्‌ < ५५८बन्‌ { ममक्तौ । वा <-4⁄8 इति वा, (का. 
=मनस्‌ इति च (तुम) उ भाप ( गमन-) < 
पर इति, 67१४ 0८ प्रवण्‌~ (तत्रमङेये मगि)>>यनि 

इति वस्तुत विप ((ज्वाटावत्‌ः। अमि ) 1 भरा(त्‌->)द्‌- 
+वनच प्र >भ्ास्वन->>रमध यनि । “ाटाभिघ्रा 

उना्नैर्‌ अप्निभिरति" वा इनं मनम्‌ । 

४ तु एष, धतु एय गयभाय दी । 

४) न्धं पानार्थं चभ्ि (युद्धम ) प्रादय प्र-अद- 
अयसत च (ताध) रयनाएय महे पायपोणशयत याद ॥ 
हवारो प्रतिमायाः नि सुगगदश्यश्यधमभयाद्ने 
व १०९. श्य अपारयन्‌ | श भरोदूपरतदुन व 
यास्यद्रयमनुरनानाऽ्यं मीपं सयक दव, वैतु मे 
परोद" दति, अव (षिन शी च द्वि शति, र्द 
अव उदयष्रप्र पपरी, शा पअ भद 
उदयसत, प उदर्दस्य दनि, एण 0 भप तस्प 
ह्स्र स्वने भवहस्द इन सश्च" {३ 01 | 1 


ध्रावाहणि- 


४,२, ६,१, काठ २१,११. 


श्रावाहणि- रेभव्राहण-द्र 


प्रा(्न-भा)4८बु(अच्टादन) > प्रावृत्य 


शषौ ११.१०.१५, पै १६,८६१५. 


¶प्रावचाटुः प १९.२.३ 
श्रावृत- भ्र«/ (आच्छादन) द. 
प्रावृप्‌- प्र५श्य्‌द्र 


भ्रायपु(वपरा )- -पा. ऋ १०,३५,१० 


दौ मे च+४,८५. 


मितम) (याहो), थ " अद्या ध 


८५.४२५ १, १४०,१(४१,८)१ | 
प्र॒ भदयाम्‌ टु २,५०.२. 

प्र॒ शश्रोति छु २, २४, ८, 
भर" "भश्नवन्‌ र, ८,९०,६, दौर, 
७६२१, प्र " श्रोतु क्र २,१७, 
९, प्र." "भश्ोतु, †१(अशनोत) 
चटु, ५१ १२, यौ २,८९, जे 
३.९ २, प्र सदनुवन्तु ४ ६, 
२३,८, ७४, १, म ४,११, २, 
काठ ११, १२, प्र(अद्तुवन्तु) र 
६ २३०८. 

श्र * भान ऋ ५, १०, ३५, 
भारत ऋ ३, ४५, ३५४, 
कौ २१०७० 





२२४० 


११, ७, भुश्रादनाति तै १, ७, 
५, २१२,६, ८,७.१,४, 
१२९, ३,१०.३, प्राक्षाति भुकाट 
द, ५, १४,८,२२,२४, २७. १; 
फथ,.७१्‌, प९, २१, ११०; 
१६, १२४,१.११, १२५, १-५, 
भृप्रा्नन्ति पै २,६, ८, २५ 
२, ४, ८, ७, म १, १०, ९, 
प्रादनन्ति ¶ य १,७,१,४, २,६, 
८, ३,३, १,२, २, क्षौ ८, ७, 
२५, प्रादनन्ति काठ २६, ४१; 
पै १६, १४४, प्राश्नामि मा 
११४; का २, ३,५, त २, ६,८, 
१५२९, ६,प ९, २१, १.१२, 
१६,१२४११-११, २०, २६९,३९, 
प्राश्नातु काठ १३,१५, प्राश्रीताम्‌ 
ष १४, ४, २०, ३६१४ 
भर्न्त शो १२, ३,३२, पै ५, 
१४, ८, १७,३ २३, १६.७१, 
९, १७, ३९, २, ग्रारान ऋ १, 
१७०, ५, ३,२१,१, भै ४,१३, 
धा, काठ १द, २१, शौ १,७, 







भ्रा(«८् )श्‌ (भोजने) 


~ 


प्रा(प्र८अ)ट्‌ (भोजने), भूष्राभ्ाति 
मे १,७, ९९, ८,५५.१०, ९ 


२, पै ४, ४,२, प्रा्-आ)श्नाद्‌ 
त ६,५,६.११५्‌ ्रा(्ोकनन्‌ 
शी ११, ५.१.१८; प १६, ५६ 
१-१८.१ृ प्राभीयात्‌ प २, ४, २, 
८२, ६.५,११,४, काट २२.१३; 
भृप्रामीयाव्‌ त २, ६,८,१, यै 
दे, १०, ५१, प्राभ्रीयाव्‌ भका 
२९.१२, २९, दद, ४, ¶क ४५, 
२९, ३५,४ ९, २१, १५.१२५ 
१६, १२४, १.-११८ शा 
श्रीयु । ५५,७,३,४, भ ११६१८. 
प्ाशिष्यामिपति ६, ५, ६, भः 
भरा(प्र-आ)पीत्‌ रौ ११, ३, 
३१, यै १६, ५०,१-१९, १०५ 
१८६ प्रादिषु पै १६, ५७, १५ 
प्रा्श्योशी शौ ११, ३, गः 
२९, ४, १-१८, यै १६, ५५ 
१५-१८१,५९,१-०८.्रा(-मा) 
दीद शरी ११, ३, २६; २७, 
प्रा्व-आ)दिपम्‌ शौ ११९ * 
१-१८. 


प्ादाव्य॑".- रयौ) छ ८, ३१,६. 
भ्राघ्र-जोदित- -तम्‌ तै २, ९८ 


णु, पै १९, २०, ५ 





५} ्रावसति दति पाट ४ यनि शोध {तु उत्तरं 


स्थलम्‌ , काठ च)॥ 


४) पाठ (प्रा. द ।गोपन]>> ल्यपि) प्रादूत्याऽ(थ 
>>) थामकाम्‌ (माम्‌ ) दति त्रि-पद्‌ शोध (तु सप्र 


शौ दे४,३ प्रावतम इति पामे ) 1 


०) नाप ("पाशचक-, अक्ष )। व्यु ?। पपा नावप्रह । 
(दृष्‌ >> नाच ।मन्ये! > कमणि) %नाप्‌- (दैव ) 
+ (विप्‌ ॥लक्षण, ज्ञाने] >> क्रण)* वेष- > उस 
भूतप > नैग्र यनि (लं (अयदि मा(-भर)वेप- 
(< 4८विप्‌ (कम्पने! क्तरि छत्‌) इति त्वा च सा 
फ प्र, वैतु ७ विप इति) 1 घा सस्थ बहत ॥ 


>>भ्वृदतो इत्यन दि द्र । 


५) नाप [आद (इ भराकाद्र-पतु भा तेवा १,८,२, 
ड)1। च्यु? (त्या +८^विप्‌ । दने 1 >> क्ये ) 


श्रत्यावेष-> नैप्र यनि. 1 ९) नुपय्॒टम्‌ इति ०५.१ । 

% चतु ५७१. अनुयम्‌ इति ॥ 

&) प ४८१ भारत इति नेष्मू । 

५) पृ ४९४ अद्नामि इति नेष्टम्‌ । 
(अनादिः) । व्यु 21 श्ारितन्य॑- ~> नैप्र शन््यव्य॑- 
ग्यनि (सा छ प्रद, यैतु सा [पक्ष] श्रु 
काव्य इति, पए -<- म<८/भश [क्ती] इतिच ए )। 

५) न्यो इत -न््याऽयत (प्रपु२<-५/अब्‌ ) एति 
छत्व यनि रूप ~न दविर (वैदु पपा भ्र = व्याम इति 
छतवापु दविर इति *)। 

*) पाठ 2 अग्रा इति सोध- (तु मूलो , सपा शौ ६ 
५०,२ जुसस्थितम्‌ इति पामे (तु फ. ॥ च )। ध्यया 
होनाभ्युक्तं सद्‌ हवि देवा उपाददते, एवं यूयं दकणजिदवं 
उपाददूष्वम्‌› इति घा. श्रोच । ५ 


५) नाप 


भारितासः 


२२४६१ 


प्ाश्रावयम्‌ 





क ~~~ 


। 


भरारितासः पै १९.४२, १०, 


काठ २९०२; क ४५.२० यदिः 


(मोजने) दर. 


` प्रा्-गशितु- -ता प १६, ५२, काठ २९.२५ क ८५,३१. समायु" -एलान्‌ % ८,२२.१६. 
१८; -वारः शौ ११, १, २५; (4ध्रार(दिसावरेशनयोः)°> परास्‌ | पा(्र-भा )पू(सतती ), 8"""जा- 


पे १६,९१.५.९२.२. 

मा्र-जोरित्र- वरम्‌ पत२, ६८, 
७; म २,५.११ृ०; त्राणि कार 
१२,११ु१. 

ा(्र-अ)दनत्‌- -दनन्तम्‌ ते २, ९, 
८,६१ृ; पै १६,१२६.१-२. 
मानती -ती शी ६,१३३, २; 
पै ५,३३.२. 

शारद्य ते २,६,८.५१्‌. 

श्रा्र-खोश्य- -दयःभ | ~ ¶श्छोरय--दयःमे ३,१०.५५ __ प्रिद ब्म _ ्राद्रावयम्‌ ऋ १०,५५ 


१६१५. 


४,२५,६. 





प्रालित्र- 


भ्रद्र शौ २, २५, ७भपैम, 


श्रादा- -दाम्‌" शौ २,२७,१;१०-६१; 
७४, प २,१६.४५; १९, २१, 
€; ७ २०,५७, ७; ५८, २. 
प्रादु प्रा्-पाद'- -पाद्‌ ऋ 


शरादौ" पै १९.२१,५. 
प्रादाव्य-, प्रादित, प्रारितृ-, 


शपे ऋ ८,९२,१६०. 

प्राय छः" ऋ १४०१४ मा 
३४, ५६; का २३, २, १९ 
मै, ९, १; १२, $ काठ €, 
क; १०, १३६क दे, 

प्ान्टद्नण- -तः तै २,१,२.५१ृ; -जम्‌ 
गुते २,१,३,१४५ ५) -ङाः 
मा २४.१० का २६, ४, समै 
३,१३,१५. 

प्रा(भर<८अ)र्‌ |? प्राध्रावयम्‌ ? ऋ १०,४९१८. 








%) नाप. (भोजन- ) 1 गस, उप, क्मेणि त्र (च्‌ ) प्र. 
(पाड ४,१५३) । ०) सप्र. परस्परं पामे. 1 

०) =भ्वा. एय्‌ > नैपर, "द > यनि. (वैत. कस्‌ 
४ ३८, २४ सा [शौ २, २५, ७ फ. 2, प्रम. = «८ 
मन्ना इनि, ५, = ध५८सद्‌ए [भोजने| इति च १) । 

५) भाप. 1 ०) आशम्‌ इति सा. । 

४) नाप., क्रिवि, (वु. पर २१५१ ¢ वत्‌. ए. भादि 
इति दोधुकः १) । 

† ९) सपा, प २,१६.१ साऽमून्‌ इति परि. 1 

०) सस्थ. तस्य > (त्वर्‌ > तु्‌->> वृ१) "तरा "अस्य 
> तुराऽस्य इति दोधः। सपा. यै २, १६५४ अपि 
शदुरस्परतो->तुराऽस्य त्वम्‌ इति तरि-पदः शोधः । 

% विप. ( [आु-नाशन-। इनद्र-) । उस. पूष. (कतैरि 
ति) = दाु-, उप, च कर्वरि < ५“ सह्‌ शमदनेः (ठ. 
“पपा. |पूप. प्रसिद्धेः नावप्रह , वे. ए. आए. 07" च 
"पू. नाप, इ्यत्र सम्मताः ; वतु. निष २,१५ सा. छण 
पूप, शीघ्रां क्रित्रि, इति १)। 

4) पारः १ प्रां ( शीघ्रम्‌ ) इति शोधः (ठ मूल 
सस्य. १धाग्मार्स्य टि, च) । 

म) दिप, ( "लुति-ढ-। र्म) । 4८ (स्त 
क्रि उः श्र. उस. [पा ३,२,१६८ (वैव व. 

न्द्रा [१५८] { मोरेने 4 इति, सा मा ८प५८अ। इए 


सव्या] इति, ०, = क्िप्र- इति च)] 1 
) उषु (व. वे. सा. < म-भा ८ {व्याप्तौ । 


इनि, एष, उ. पष्ठ. प्र इति धयन्‌ स्प्रज, ति 
वैप१्४० 


द्या कपि. <-ा^८श्रस्‌ इति १, 2, श्र-यर्थम्‌ इति 
योग) । म) सपा, की १,२०८ जै १,२२५ ५ 
श~“ -भाश्चिपे इति पमि, 1 

म) त्रिष, (1 प्राऽऽगन्ठुक- | दन््र- ) । द्यु.१। पपा, 
नावग्रदः। वें. स.उ. म. = क्िप्रकारिन्- इति, सा. 
~= प्रादा इति शृत्वा धा. मकषणे वृत्तिः, [पक्षे] = ईिघक- 
इति श्वा < प्रभाय [हिसायाम्‌ । इति, छग, 
<प्र4८द्य(-«८वि) इति, ५९. वफ. नाप. = अतियि- 
इवि छता <-परा(प्र4८अ)स्‌ (मधषणे। इति,ए ४. इति. 
श्राति. उ. म. श्शु>षू इति च)। प्र-मा<८मद्पशरापती। 
गस, उप. ऊः श्र. उसे. ( पाड १, ८० ) इति मतम्‌ । 

०) नाप. ( ।शदख्कवन्‌- पण.) 1 न्युः १। पपा, 
नावरः । उ. म. एष. प्र, (संदिादीच। -< श-श्य- 
इति । ( <रष्‌ > कर्वरि ) “दष- + छ ~> वत, 
शुधच > मर्ये निप्र “यधन > नम्र. 
यनि. इति मतम्‌ । 

४) सस्यम्‌ १ श्वश्च (वशिनः) > भिन्ते नाघा. 
आापुकि 4८ श्म-वश्रा(पि>>)वि>> (चकि उपु १) (धम) 
वश्चारयम्‌ > वैपर. यनि, (वैतु. पपा. शर, श्रवम्‌ ईति, 
ठ, सा. छप. < 4धु > घावि दति, एए. 0 
श्रम्‌. < प्रयू। > चरलवि इति च १) । मदम्‌ 
(ल्द) दमैषं यदं ( च ॥ालमीयौ सन्तौ] ) शवग्ना ( यल- 
भ्रदानिन ) प्राधावम्‌ (प्रददिनौ अकरवम्‌)” इति वा. ॥ 
सस्य, १ भन्यु> यान्‌ इनि कोषः । "मदम्‌ शन्यान्‌ 
खः ( शरतिमदान्‌ खठः ) खट ( पदप ) निष्म्‌, 


श्राप > 


२२४२. 


्रि्स्यु-> 








८ प्राप्‌ (नाशने) > प्ापित- -तः पै 
२०, २९१२. 
¶भरापद्धन्तम्‌* पै २०,३५१३. 
भ्रा्«८अ)स्‌ (सवि), भर""'ञ्चस्ति ऋ 
१, १७३, &; ७, २०, भण, 
१०, ३} प्र" "सन्ति ऋ ७, ५९, 
२; ८,१०, ४; प्रा्र-जोसि क 
५, १, ८; ध्र" "सति ऋ १, 
१२४, ११०६ वशर" "भस्तु ऋ १, 
१३१११०५; २,५९.२; ४,२६, ४; 
७, ५८, ४६१००, ३; तै, १ 





११,५} काठ २३, १२; प्र(असतु) 
ऋ ४, २९, ४; मे ४, | 
भ्र" "सन्तुक् ९,५५,८; खि 
१, २०६० ग." "स्याव । ऋ ८, 
२,१३; ति २,२,१२८; दौ २, 
११५४; भ्र" "स्याम ऋ ७, ४१, 
३; १०, २९, २; हौ ३, १६२; 
२०, ७६, र; चै ४, ३१, ३; 





९७, ३ रौ ४, ३३, २; पै ४, 
२९, ३. 
प्र-सत्‌- -सन्ता वरु ६,६२,१. 


प्रा 4“अ)स्‌ (केप), श्रा(त्र-भ ) 


स्यतिते ६, १,३,८ भ ३, ९, 
४५ ृप्रा(्र-म)स्यतः मै ४, ६, 
३; काठ २७, ७५ भ्र “जस्यति 
छ ५,८४.२; तै २, २,१२.३] 
प्र"""अस्यथ ऋ १, ३९,१. 
प्रा्म-्रोस्य छ १,१२१.१३; तै ३, 

ध.प^रणु; भूमै ४,५,२८,५. 

प्रा-सच- प्र^/सच्‌ द्र. 

(1 - प्र५^सद्‌ द्र. 

1 ह्य पै ५,२३.३१. 

{ग्रास्माम्‌ पे ७,८,१. 

भ्राम-जा) «स्यन्द्‌ > “न्दि ध" ""आा 
असिष्यद्न्तः ऋ ९,६८,१; कौ 
१, ५६३; अ ९, ५७, ८; 


> 


भ्र (आः""असिष्यदन्त्‌) सि ३, 


१०४ ३ ५१०, ३; मे - 
४०६; ६, १२; द्‌, ६,९; ८,५ः 
१०, २५ ४, ४६; भूकाठ ११, 
६; २२, ५ रद्र; ३७,१५५ 
गक २६, २;४०,५५; श्र" " "भाद 
ऋ ४,१९.१०; तै २,९,२.५१ु- 
प्राहुः" मा २,१२; का, ३,. 
१०. 

1 प्राहयाम्‌” पै १६.१४९.३. 

† पािणभिरः वै २०, ४, ६. 

१ ्राहिफोमि? सि ४,५,२. 

श्रा-टत- प्रद्र 

प्राहादि- भ्र<८हाद्‌ द्र. 
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१९,५, फ़ ३०३, कौ १,५६ 
द १,९., सौ ६,१९१.२, पै 
१६, ५१, ३२, २०, २४५ [+ 
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१०,५६, ३, १,४२, पै २,२.३९. 
श्र(एव) ऋ ३, २०,६०,८२०५२४ 
्रेताम्‌ ऋ २, ४१११५९५ श्िवन्तु 


इति, सा स्रा इति च । 





५) वर्ूरि क प्र । तत क्यजन्तो नाथा 1 


णतु खसा णप प्रद, बैठ ग <^८श्ष्‌ 


मतु छा, सपा शप्र १२,९२०१ च, 

-सात पुर्पन्त, इति । 
५) वें तष प्रम, 
०) विप. (अदय, वि , ध्येन 
४) नाप ( [ष्टा दम्‌ वा विद्युत 
=) पामे घ २११०७द्र 1 


४) पाभ धर २२११ ४६. । 
भ्र, इति ततो विशेष 


)। वस । 
वा) 
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; इतिप 
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+) पमि, इ २२१०२ द + 


‡) समा. सिद्वा २९५२३ भो 
ष्य) पमि. धर २१९८ ¢ &.१ 


3 
वपअ 


ष्‌ (दद 1 | °) 


धैतु सा < ८ दाद! । 


शोषमि द २११० १६ ॥ 


ग्व वे प्रतिष्ठे) 
धतु वें श्र(आप्ठुम ), णा श्र(सदार्‌), 


0० प्र (विस्तृतम्‌ ) इति च दिड । 


तु छण, 


रैव शपा 


इति पमि ॥ 


५) सपा शन्तिः 


४) ठु सस्य टि उप 
२) सपा शन्ति (पैक, 


५) तु सस्य टि भनु । 
४,१,१०ब्द) <न 
९) छ रस्य. टि. भनि। 


स्तु हति पामे + 
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*) त॒ सस्य टि उप। 


*) सपा श्रयन्तु <> प्रेत इति पामे 1 


५) चु सस्थ टि गभि। 
५) पमि प २२४९ द्र 1 


°) ध्र वारा यन्तु इत्यस्य स्थाने सपा खिसा २७,१ 


श्रधारयम्तु इति पाभ 9॥ 
+) पामे २२४९ दद्र 1 


४) पामि २११७ द्र । पोषम पू२१५९ दद्र 
*) सपा प्न १,१,४ वीहि इति, मा १,११ का १,३, 
< भुन्धेभि इति, ते १,१,४,२ शन्विदि इति च पाम ¦ 


ग) पमि षु १९५६ द ॥ 


*) स्पा, शौ ४,१४.९ इत्‌ भमि इति पाभे 1 


2) सपा शौ १५,२,७५ गच्छ इति पाभ । 
*) पाठ ४ (रद्‌ (मरणे] > अथिकरमे ) प्रेति 
(नाप ।पिकर-लोक 1) ~> न्ति प्रे्ि इति प्रथमे षदे 


शोध (वैतु प्या प्रम यनि आग्रेडितमिव क्रिप 
इति ? पत्‌ स्वर |)। 


*) ठु सस्य टि. अवु। 


०) पमि पर २१९७ दद्र ०) पमे प्र१८८६९द। 


पतुसा(तेव्रा 
(चैत्रा) चती इति। 


५) विप ( मूलाऽऽचति पतनात्‌ भाक्‌ धनष स्ैरय- 
=पिपतिपत्‌-। यूपक्ष) तु भा साफ, चैत पऽ 
१३, ९०। पाठ ए इति छत्व शर पत्‌ ~> "पत इति 
शोष इति 2 । पाभे प्र १८५० द्र । 
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मा १९, १३, षार, २,२, 
श॒ ६,१,५.५१्‌, भृकाठ २२१८ 
९१, वृक ३६,५, ६१, -याव्‌ म 
३,९,११, -शृये तै ३,५, १० 
२, ७,२,८,१, म ३,७.२९, ५, 
काठ ३०,२,३४,६,१४, क धद, 
५, -भृयेन मै ३ ७१, कार २२ 
९९, क ३६,६९ 
भू प्रायणीय-त्व- त्वम्‌ काट 

२३८, क ३६, ५. 

ररा श्रोयण- -णाय मा २२०७, 
का २७,३,३, तै ७,१, १२० १, 
भने ३,१२,३, काठ ४१९,४ 

्र(्रोत ता- -त पै ७, १५९, 
तम्‌ शौ १८.३२, १, -ता कठ 
सद 

्र्व-दोतिम- ति तै ३,५२.२०, 
छ,८,१,१०, ५,३,६ ११ काठ 
१७, ७, ३७, १७, क रद ६" 
तिना माय ६ का शद 
२१, -तिम्‌ क्र १, २३३, ४, 


६,१ 
पेति-वव्‌- -बन्दि वै ३, १, 
५७२१ 
रे ष्यमा ४०,३, का ४०,१,३. 
र दोघयन्‌- -स्वान ^ काठ १९ 
१२१ 
| ्रत्वरी- -री » काठ २३२,११्‌ 
रर एो्ठव- -वयन्‌ मै २,१.२१. 
मे). " हमद १,३६.१००, 
., मारस.भरफा २५,४,४. 
प७५८९)ष्‌, र <(दीषते म २, २, 
भभू, शी ९, ६, ३, ८ शैक्षते 
शरौ ९, ७,१० क्षते काठ २८ 
४्थु क्छ र्थ, वै १६,१११, 
३, प्क्ष तै १, १, ४,१, मै १, 
१,५, ४,१,५, काठ १, ४, 
३१, ३, क १,४, ४७, ३ 
म(.८६)द्‌ख्‌ > अचि, ्रदधयन्ते पै 
१५ १९,१, ब्ह्वयन्वि ४५, ९, 
९, श्र ईद्ययावै ७८८, 
्र(भद)द्ख१- -हव पै ७, १२०५ 
१३.४५ -दवम्‌ ऋ ७, ८५५, 
काठ ३४ भृ" -द्धा शौ ४,३५, 
५ -द्धे ७, ८८, २, वैष्ण, 
१९,१ 
मेत्रद)च्छ्म ह्च्च्वि पै ६,१४, 


६ 
प८<८६ोद दवा), दंत च 





-त्या मे २, ८, १, काठ ४० 
९ त्यै" मा २७.४५ कार्‌ 


५ १७०५ ई ऋ छनन, 





भ) तु पृ २९५०7)॥ 
०) गस उप भावि 


०) पमि र २१९६ द्र । 
वि भच भ्र यादि-स्वर्व ॥ 


ष्भेतु वै स्क 


‡) जस्वन्‌ इत्यनेन सन्यायता द्र । 
५) पाम षृ १९६० ८ द । 


५) प्रेत्वा इति श २। 
सखा, वैव ८५ 0 अनुपद्छमिति ॥ 


ध पमि प्र २२०९द्‌ । 


१} गस उप मामि द्युद्‌ प्र । 
९) नाप (याग )। २) पर ६८१ दधद्र । 
स) माप, नाप ॥ = शत्यु इति ् । यस 1 
४) सपा प्रेति (ता १,९१२ गोत्रा २, २,१३ 
-२०,१३ च) >> प्रेतिना (माका ५५३०३ च) 
स्या इति पामे ॥ 

भ) सपा रत्या >> तयै इति पाभ. 1 


०) सपा पे १६,११२,५ भवेक्षते इति पामे । 


४) पामे षर २१६२ गद ॥ 
०} नाप (दोला )। गब उप घभन्ते थादि-खर ॥ 


स) सपा तै ७,५०.८५, उद्खम्‌ इति पमि. ॥ 
५) बैठ. 0 अनुपव॒ष्टम्‌ इति ॥ 


एय 


*4८"प्रण> 


२२५२ 


प्र(भ५८६)र्‌ 





३०; ७, ५३११; परेडताम्‌ पै ५, 
१५, ६ 9" ्ईविष्व च ८, 
१९.२५ को २,१०३८ ने ४, 
२९५. 

«^ प्रेण्‌ (गतौ)>प्रेगि~ -णिम्‌ 
१,११२.१०. 

¶ परेणा च ०,७१.१५ वै १, ५५.२९. 

प्रिणी- रद्र. 

धरेत,ता-, प्रति पर(५९८६) द्र. 

ध्रेतीपणि- -णिम्‌ ऋ ६, १, ८; 
भे ४,१३,६; काठ १८,२०. 

भेत्‌- न्व्रीद्र. 

रत्य, मेन्‌, "ति~ प्र(प्५/६) द्र, 

१ परेत्वरीया" मै ४, १, १. 

¶रद्‌र पै २०,५९,३. 


भर(७५/९य्‌ => (पद) -दः छ 
७,१,३; १०, ६९१२; मा १७, 
७६;का १८, ६.१२; १४, ६, 
५५४; ५,४०७.३६ मै २, १०,६; 
३,३,९०,१०,१;५;का८२, १५; 
१८,४१२-२०१४२१,९.३५, 
१; ३९.१५; क २८४; ४८,२} 
यम २, ७२५) स ३,५९.१६. 

परवा म १,२,१५२.९० काठ 
३,६; क २,१३. 

पेप्सत्‌-, "ती प्रा(भर</भा)१ द, 

भनम्‌, त्रयस्‌ री द्र. 

२७.६२, >पररि,प्ररते छ १०, 
१९८.२ भमै २,१,११;३, २, 
१; काठ १०, ५बु; शौ ४, २५, 





३; भृते प २, २,२,३ भ २. 
१,११; पररते पै ७, ३४,३; १७, 
१५.५; र" "हरते क १,१८०, 
५; ७,५६.१४; ९, ८५०७; ९५, 
३; पि ५,९,२; १ ४,३,१३.६; 
फाठ २९, १३; ४०, ८ यौ १, 

५४४; स २,५५.१०; २, ३,५ 

शौ २०, १२७, ५5; ४६. १९ 

५ श" हरते त्रा १०, ३५, ९ 

प्(प्रभोरत करा १०, ०१, १ 

श्र" “"देरत क ८,२०,४. 

पर“ "हरयति छ ९, ९५, ३४; 

की, ५५५ २,२०९न १, 

५४,३; २,१९.४; प्**हरयामि 

ष्व्‌ प 9 काठ ००५ पौ ध, २५, २,२३.८; रयम पट १०, 


%) च. वे , वेत. सा. अनन्वायुक इति,ध. अनुपचम्‌ 
इति च। ०) वतु, ७५. अलुपख्टम्‌ इति । 

%) विप. (["यात्रिक- ] व ।व्यप.]) 1 करि निः प्र. 
उस. (पाड ४,४८ (तु. ।अरतः। सा.; पेतु, वे. स्क. 
भण, प्रम. «श्री इति) 1 

१) सर्पम्‌ १ वे. सा. एफ. ए. प्रु. =ग्म्णा इति । 
छ + (4/दन्प्‌। दौ] >> भवि) "न्ध --> बस. (धद) 
न्ध-~ (प्रदीपः) >> रन्ध >> लजि प्रपु१ श्रेन्धत्‌ 
> नैर. यनि, त्रिप. स्यात्‌ । “यत्‌ (यदा {जनाः]) प्रथमम्‌ 
(बाद) नामधेयं दधानाः (सतीः) वाचः अग्र (“खाद्‌ 
यदिः ) भरेरत, तत्‌ ( तदा ) एषा यत्‌ प्रेष्ठम्‌ अरिं च 
भावनास्पेण) गहा (मुरुड) निदितम्‌ ( गुप्तम्‌ ) आसीत्‌ 
(तत्‌ सवम्‌ ) आपिः (सकटस्पेण) प्रेणा (धरादौप्यत) 
ईति वा. इति मतम्‌ । 

९) पाठः १ प्रेमिणे, वर्णा इति द्वि-पद्‌ः स्लोधः । स्स्थ. 
‡उपस्थाधिकम्‌ ~> ("उपस्थाऽ्ै-->) "उपस्थाधिक-. 
न> -कम्‌ इति शोधः । 

1) विप. (“राजखत्‌-। अग्नि-) } च्यु. १। = न्ति- इ” 
इति पपा. सतु पूप. < मद इति, उप. च << +८दइष्‌ 
"गतो" (त्‌. सा. एष. 0. परथ.) इति, “इच्छाया (तु. 
आ. सातिना ३, ६,१०, ४) इति, उस. इति च १। 

(५८ ।दीै। > मवि) 'शर्‌- + (५८धीष्‌ ।धारभे॥ 
> मग) "धीपणि->> वस. -देय्‌-घीपणि ~ ने, 


यनि. इति मतम्‌ । 

४) पाठः १ भ्रट्वरी- (विप. । प्रभरणवती- ] भदिति- 
1 एथिवी-] > (१५ -री, भयास्‌->> (१ -याः इति 
दिःपदः शोधः। "(चरणाय वदिर्गच्टन्तीनां गा) पृथिवी 
प्रभरणग्रचुरा (सती) अयाः (पालयित्री॥ इति वा, । सपा. 
वाधौ १,२.१,९ प्रेतयशीपा-> -पाः ~> पेववैरी, मयात्‌ ->> 
याः इति दवि-पदः शोधः (लु. यनि. भै. स्वरदयसंकेतः (त. 
सात. वैत. र. [संटि.1 नाः इति समस्तं पदमिति ।त. 
30. एकस्वरसंकेतः। ) । ओ. काठ, च प्रेतुरी- इति 
मातिनैपर. <अ) सवन ०त्वरी । तस्य 
पर्यायभूतं च तेन सन्यायं॑च सत्‌ क. (वु) भरेत्वैन्‌- 
इति, तै. ( स्री.) श्रत्व ¬> स्त्वा-' ~> नैप. 
पत्यै- >> र्वा इति च प्राति, (ध १९६० # एतत्परः 
विशय जधेयः) 1 जैत्रा (२,३०४ = 4००४] १९२) _ 
श्प््वापि ~> ( = पर्त्वाः उ गपि>) पर्त्वावपि इति 
त्रिपदः शोधः (वु. मूको.; धरतु. 0. |संरि, च ^०५. 
एप्प ५, २५२ च| पूर्वा = भर-ऋत्वा इति, 
सवेन्‌- = परई्व॑न्‌ शतीव च) १ । 

५) पाठः १ तु. सस्य. १ च्न्यून इव्यत्र टि. । 


 प्राठः१ प्रिये धाः इति द्ि-पद्‌ः क्षोधः १ (इ. 
धूरर्ण्छक) 1 


ग) पामे. १७०८ द्ग. 1 
> श्र, दे" इति पया, जोषाः (ठ, पा ८,१,७ १) 


भोदु 


२रषष्‌ 


प्रक्ष 





भो(-उद्‌> ) च्‌ ५८च्यु.प्(उविच्याव)) 
प १९,५०.,१, प्र" "-उचिच्युवु.> 
पै १९.५०,१-३. 
शोच्य, शोच्य पर५वच्‌ द, 
श्रोत भ्र द्. 
भो(गरोदि(द./३), भ्""*उब्‌"" "त 
प १९.२१८ 
धोयत्‌-, प्रोथ, परोथमान- 
५८्रय्‌ द्र, 
भो(-उ)द्‌.८यम्‌. श~--उदयस्त % 
१, ५६, १४, प्र"“"उद्‌"*"भयसत 
क १०,११९,।२(३)।०. 
(-उ)द्‌८या, १..-अद्‌ "यु. 
कौ २,९२, से २,१०.२. शौ ८, 
१,९१. 
मोजो, भेत ते ६१,२,२, 
मे ३, ६, ९२, पोते मै २, ६, 








ब्‌, शौ १५,१,८. प्रोर्णोति 
३,१०, ११, प्रोुवाताम्‌ मै १, 
२, १६, ३, १०, १२, १२, 
२०४, क २, १३९, श्रोशवन्तु पै 
१८, ६०१, णुष्व" ऋ १०, 
१६, ७, शौ १८, २, ५८, 
शरोणुदि शौ ४, १४, ९, प १६, 
९९, ३, प्रोणुवाथाम्‌ मा ६, 
१६५, २३, २०४, काठ ३, ६४, 
परोप्वायाम्‌ू का ६,३,७५२्‌५.५, 
३९, ते १, ३, ९, २५, ६, ३०९, 
३९, ७,४, १९, १९, भृपरोवीत 
काठ २६.१९ क ०.४ 

श्रोख्द- प्र५८वद्‌ द. 

मोपिष्यत्‌- पृष्‌ (भव्पणे) द 

प्रोष्ठ एम्‌ पै २,५२, ५ 

श्रो प(द>>)दा'- -दा शौ १९, 








रपोष्ट-पदा"- -दा तै,५,१०,३१, 
भै २,१३,२०२, काठ ३९.१३. 
परे-श(य>>)या- -या ऋ७, 
५५,८, शौ ४,५,३,प ४,९३ 
मो(ध८अ)द्‌ (भाप), शृषेदन्वि मै 
छ, ४,९, काठ 2७, ६, परोष्ामि 
मा २,१५२, का २,४.१५ परोत 
काठ १२,३१ 
शरोच्छमाणः-, परोढ- प्र५८बद्‌ द 
रक्ष क्ष तै ७, ४ १२,१, मै, 
१०,२१, काठ ४४, १, -क्षस्य 
मे ३,१०.२५, -क्षा्‌ शौ ५,५, 
च, -क्षेखि ४,७.५२, ~क्षेण 
पै (क) 
प्राक्षण -क्ष ते ३,४८.४१. 
शक्ष-वव- "तवम्‌ मै ३, १०५२१ 
भृकष-याखा- -खा ते ६,२,१०१२५ 
-खाया मै ३,१०.२ 


_ णवि २८११, ५५ ग 
> सना २, ९,६,२ पसप्रोण्वायाम्‌, इति पामे । 


प प्रमि प्र॒ ८६५ % दर । 
) तु सस्थ प्राव<८यम्‌ ~>" " "व॒ भयस्त टि. । 

५) तुवं सा ०५, रतु एफ ५७. शर इति भिन्न 
पदमिति । 

५) श्वयो [कौ ] ? पा (लौ । > प॒ () उद्‌ इत्येवो- 
भयन द्र 1 कौ, यनु >ययुं इति बोधः (ख शौ)। 
अङ्गिरस ( स्वीयसर्रोदणस्य ) परथ ११ । भूय 
(दीपा ) यथा ( इव सन्त 1) यां प्रोदूवयु ' इति 
वा. इति छता प्र १८९७ ¢ एपधाः> पथ" इति शोध 
दर (मेतु सा भ उद्‌ (अन्य.), श्र यदु इति, विवि 
भ्र-भू्ेय , उद्‌. ययु इति, 28. शर इति कि, उद्‌ 
"""्ययु इति च) 1 

९) दवितीय पाठ ° थपोभुते इति शोध (ठु ।अशत । 
खात 8० मूको सपा तै ६ १,३,३ च) । 

१) सपा च्ुवादाम्‌, (माभ ९, ८५४, १५ च) ~< >> 
श्णवाधाम्‌ ( मास ३, ८१ २०१६ च ) <> 

(जापथौ ७,१९,१ च) इति पामे ॥ 

१) सपा, परोयुवाताम्‌ <> प्रोषीवाथाम्‌ (माश १३ 

१८०५, ५,२,२च्‌) > प्रोण्वायाम्‌ <> सु, 

शो्वायास्‌ >> सपरोशैवायाम्‌ (वैता्नौ ३६०२० च 


पमठसा।ऋ], बैठे चा (वौ 1 6 च 
स्॒रोैष्व इति । 

+) नाप [उचाऽऽपन- (ढस 
वयु.ध प्र + (५८रप्‌।=+८वश । (उपवेरनेः>> अधिकरण) 
श्वष्ठ- (नाप = आसन-) >> परास शरव > 
यैर यनि (वर॒ 4.० (२१२९ ¢|» ९ ५। | प्ट 
२१,२३१. प्रश्‌ <-ध्र-भव ~८स्था इति † 2) 

ॐ) व्यप खी (नक्षत  रो््पदसल्पतारकचतुए्यवती ~ 
भाद्रपदा ]) ! वघ । 

४) = श्रोठ-पदा- 
वस समासान्त अच प्र (पा, 

) विप (नारी ) 1 उ ॥ 

म) नाप (तदाख्य-क्षारवदु-ग्ष )1 व्यु" 1<चब्र््‌ 
[५स्ते' {तासप्यं | मै ३, १०,२ पाम २, २०२९ 
<-> 1 अ4८क्द्‌ [कषर] इति, क्व॒ अभा < 4८ 
[भक्षण] इति, पाड (३, ६३. {<< “प्ठषए्‌(ददे] इति च ५] 

म्प पामि ध २१ १६९ द 1 प्रक्षेण इति प मको । 
इद च शषछाव <> शे <> शकषेण इति पामे । 
%) विप (ड्म) ॥ विकारार्थे भस्‌ भ. । 


तैत्रा २, ७,१०,१।)]) 


(वह पात्र पूष = गो- शत ) 
१२०) इति ततो भेद । 


“९ 


ए^क्षर्‌ 


२२५६ 





सु(<प्र) चक्षद्>क्षारि, प्टाक्षारयन्‌ 
म ३,१०.२९१. 
शति -वेः ऋ १०, ६३, 1१७; ६४, 
१७]. 
खव “ष्ठद्र. 
१ छवानमपकस्य" ये २, ५९,४. 
प्कायोगि- स्थयोग-~ द. 
श्ाशचि०- -रयः शौ ९,१२,१यबे १द, 
१३९१३; -किः मा १९,८५५; 
का २९,९, ८५ भै २,११, ९१; 
काठ ३८, ३५; दौ १०,९,१७० 
-क्िभिःमा रष्क | 
८,२} तै ५,७,१६,१; काट प, 
६; -सिम्यः० च ०,१६३.३; 
-दिभ्याम्‌ मे ३, १५, ७५ 
रः शौ २, ३३, ४; २०, 
९६,२०. 
खाद्य (=उक्षि।- -छः पे १६.१३०, 
७०; -दौ पै एद, १४८, ८. 
प्छ दीन प्लीदिये १९ ३९१ १५. 
सीखा -याः भे २,१२,२. 





प्रीदन्य- -दा मा ९९.८६; का २१,६, 


भ ३,११.९; काठ ३४,१२बः 
३८, ३; -दानम्‌ शो द, २५, 
३; ~ तौ २,३३,३४ २०, 
९६, १९; ४,७, ३; -द्वामा 
२५८} का २७, ८, तै ५,७, 
१६, १ मैरे, १५, ७; काठ 
५२,९. 


छी(द>)दा-कणेभ- -णेः मा २४, 


४; का २६, १,७ भ ३, 
१३.५५. 


{र ्दाद्गणजेो पै १९.३६,१३. 
चप्लुप्टवते छ १०, १५५, ३; पै दे, 


८७ छवस्व चि २,१६११; शौ 
७,१५,१४; पै ५,७,१३. 
शृ्वायति! लि २, १, ४८०७ 
७,८. 


छण -वः मा २४८, ३४; का २६, 


७, ४ तै ५, ३, १०, रभू; ५, 
२०, 9; मै ३, १४,१५; ७, 
५¶ू; काठ ३३, ५१; ४७, १०; 


प्ता 


-चम्‌ ऋ १, १८२१५; 1  . ॥ 
३, १०,२ ७,५.३७ मै ४,९ 
पवृ; काठ ३३.५१; शी १२,२, 
४८; पै १७, ३५०५; येन काठ 
३३.५१. 

प्लुपि०- -पी ऋ १, १९१,१ -यीनू 
मा २७,२९; का २६, ६ ४ ५ 
दे, १४,८. 

गृष्ठे(् (लवर 4/2), प्टायते० रद, 
९,१; प्ठछायेते मै ४,६,८५. 

पे (<प1 «ईङ्ख्‌ > 4८९8-३)" 
इखग- द्धम्‌ ते ७,५,८.५. 

†प्म॒रस्‌*- -रः ट १,४१,०५९१२१२ 
७४, ३५ कौ २, ३८८; जरे, 
३१, ८; -रसे ऋ ९ ९६, ।२ 
९०७,२७.५ 

<८व्सा प्सात; घौ १०, ३, १५ पे 
१६, ६४,५; प्सातु शौ १०, ५, 
४३ पे १, ६३,२ १६, १३२ 
९; प्ताहि दौ १०, ३, १५ 





१६०६४,५. 





*) ल्यप्‌. (कऋषि- ) 1 व्यु. १। 

४) पाटः १ («प्ल ) छवन->> -नम्‌, मदक ->> 
-कस्य इति द्वि-पदः दधः । प १९४ £ अयं विरेपः द्र. । 
सस्थ. शसंचिद्म्‌ >> स-दृत्‌- >> -वृतम्‌ (गति-चक्म्‌) 
इति ध्रोधः। °) अरथःच्यु,च १। नाप. (शरीरावयव ) 

५) सपा, तैत्रा २,९४.३ ष्टः इति पामि. 1 

९) सपा. शशिः <-> शः इति पमे. । 

५) सपा. श्िभिः <> शश्िम्याम्‌ इति पाभे. 1 

४६) सपा. शश्रिम्यः (आपमं १,१७.३ च) <->>श्डोः इति 
पाभे.1 ५) नाप. (अप्तरो-मेद्‌-) ) व्यु.१। षिः 
इति पपा, प्ीयो- इति ध्र. । 

*) नाप. (उरौएवयव- । गुल्मः) ।च्यु.१1 << +८छिह्‌ 

इति पाड (१,१५९) । ए 

) सपा. ऋ १०,१९३.३ पाठामावः। 

४) विप. (| प्रकरणतः] अज-) 1 वस, उत्तरपद्‌(युदात्तः 

(म ८८२०११२) \ पूप. दीधः (पा ६,३,११५) । 

*) पाठः १ (खाये गिचि) इवयदि इति एोधः \ 


थ) न वायति इति पाटस्य स्थनि सपा. सु४,२ 
नष्टचेष्टः इति पामे. । न 

२) नाप. (नौका-, जलवायसं-) । मजन्ते चिरस्वरः । 

०) अरयः व्यु. च १। नाप. पु. । = वक्रतुण्ड. एति उ. 
म.। < ^८्टप्‌ इति एप. फ. 1 

५) य॒" इति सरः १ यनि. श्षोधः (तु. उत्तरं स्थलम्‌ )। 

५) सपा. काठ २८,२ क ६७,२ उपप्रेतः इति पभ. । 

") ब्रद्‌ख- द्येन सन्यायता द्र. । सपा. काट ३४, 
५ प्रेद्धम्‌ इति पाभ. । 

%) वप्रा. । अयैःच्यु. च १। नाप, न. (*स्तोत्र-) 1 
=रूप- [तु. वै. सा. प्रथने स्थले। इति कृत्वा दे निघ दे, 
५1 < ५“स्फुर्‌ इति (सा. = प्स॒र- इति प्राति. १), 
= अन्न- तु. वै. सचा. अन्यत्र) इति एफ. तण. ८७ 
॥२,१९६। <-«८प्सा इति, ७५. प्सुद्‌->द्वि१ इति । 

५) भाप. (श्रस्ाद-)  -< भ्र +८"स{ द्‌ > )र(५८घद्‌ ) 
इति मततमू। ५) ५० ।१,५५ ८ मक्षणेञ्यं < 
*^भस्‌, इषि, स्थं < «८ मार्‌-इति च विवेक इति । 


प्सात्‌- 


२२४५७ 


फणिग- 


स~~ 





शृप्सात- तम्‌ द्ाठ २५, ९२, क्‌ 
६०,२२ 
प्सुरस्‌*- -र, ऋ १०, २६,३ 


फ़ 


"फू" विसा २९,४७ मा ७,३, का 
७, १,३, शौ ४,१८) ३, पै ४, 
२४,३ 

~८फण्‌(गतौ)>> पम्फण्‌ >> प॑म्फणत्‌- 
"णत खिप्५११ 

१५८फर्‌ ,पर॑रद्‌ ऋ १० १०६,७ 

धूर रेषु ऋ १०, १०६, 

म्‌ 

फूल खि ५ १८,१, शषौ २०, १३५, 
३ 


भूरे, १२.६२२, ४, ५, । 
७, ८२, ९,३२, १०,४२, भकाट 
१२, १३२ १९, ५९ २६, ५, 
३द, ३, भूक ३०, २२, ४१, ३, 
कौ ६, १२४,२, पै ८, १८६२५, 
१९, ४००५ ५१,१४, २०,२२ 
७, ५६, १, -रस्य ऋ १०, 
१४६,५ -वृटाव्‌ मै १,१०,९, 
काठ ३६३, -टानिखि२,६ 

£, काठ २०,३१्‌, क ३९, ५१, 
-खेपे १३, १०, ११, -खेन ते 
७ ३, १४, १, काठ ४२, ४, 
-ङेभ्य मा २२, २८, का २४, 
१५, १ तै ७, ३,१९-२०, १, 
मै, १२ ७, काठ ९, 





१,२१२.४९ 
ल-व(त्‌ > )वी- -ती पै € 
१८५, -तीनभ्रे ३, १२, ६ 
काठ ४५,१४, -तीम्‌ शौ ७, 
५२९, १९ ३१,३०, पै १,४९, 
२, १०, ५, ३, -स्यभ्मारर 
२२, का २४८,३ 
प्टिनर- दिनम्‌ शौ ३, १५, 
ष 

फुलिनी- (नी छ १०, 
९७,१५, मा १२, ८९, का १३, 
६ १५,१ ४,२,६,१, ४ म २, 
५,१३२ द्याठ १६.१३१ क २५, 
४, शौ ८, ५,२७, यै ११, ९, 
३, ९६.१४,६, -न्य तै ७,५, 


-+^फठ््‌ (निणतती) > फएल०- -ठम्‌ क 
३,४५ ४,मा १०, १३.का 
१९५... बतै २५९.६९५्‌, 
१,५.१०, ६.१.३७, ३१४३, 
७ ५१९, मै बृ, ९०५, ८१, 
_ १०९ २ ९१०५ ७०००५. ___ शृषछदि कम मैरे गाठ १०.११. २००८८५५ 





१० 
गकर धरदि--दय तै २,५ 
६, -दि तै ५१,१,४२ मै ३, 
१,२ काठ १९ १,२२४५क 
२९०८, ३६,१ 

गृफरुणदि म~ म भरे 


१८,१४ 
१ फलयामसिः प १६,१४ १ 
†फलिग*- -गम्‌ ऋ १ ९२,५१२१७ 
१०, ४,५० ५, €, ३२, २५, 
२,३१४.५४ ४ १२, १, 
काढ १०,१३, शौ २०,८८.५ 





४ %) भाष (सख्द्धि ) । ( (प्सा । शु्टौ 1 > भवि ) 
म्मा-+( «य॒ > अधिक्रण ) “भरस्‌- >> उस 
"प्ता मुरस्->> नैप यनि । पूपा न (अस्तार) प्युर 
(समृद्धिम्‌ ) ब्रन (ग्रदधम्‌ ) आ (च ) अमि ( अभिरक्ष्य 
तत्‌. प्रदानायघ्रपायति' इति वा (ठु [स्वरूपमावर। एष 
ममर, वेतु सा = रूपवान्‌ इति त्वा प्सु- (-<-4^भास्‌ 
इति छ ५0 १, ७५८ {मत्वय]र प्र इति, एषण प्रद्‌ 
= अन्न- दति एष्वा< <८्सा (= 4८ भस्‌ । भक्षणे" ठ. 
40 इति, 0 छाप स्सुर्->>प्मुर ।दि२1 इति च)। 
४) भाप सत्वा क्रिवि (पप्र =अव्य ) = अनि 
चर्नाणस्य पद्‌ (पात } यया स्यात्तया -<4८द्‌ 
= 4८ (परण) इति (वु (वयु सा। प्र + उ 
म च) । शन्दानुह्तिरूप सक्ष व्रात दतोऽ [५1 
क्षप )॥ ९) वि -<८य््‌ (प्रम शति चा + 
९) नाप } परचाधि पादितम्‌ उस (परा ६१.२०२) + 
०) पाठ { पाकम्‌ इति सोप (च दषु २०,५) 1 
५ पिप, (बनस्पपि-) \ उप. उप कतरि शय्‌प्र। 


मेषे प्रच 





| 


%) सपा फर्वती <-> एखपरत्य, ( माछ १३० १ 
९, १०य्व ) <->>फटिन्य (वैना२८.१२०२ न) 
इति पाभ । ४) 'छार्डिष टि॥ 

+) न्न मा द्यस्य स्यान खपरा ४ १९.४९२ गोपनिनः 
दात प्राभे । 

4) पाठ ‡ (4८ [धारण। => भाव) “नावं- > 
<८माथिं > °मार्वयामसि ( पारप सरयानवि ) दी 
प्ोध- 1 यपा शद ७, २२ पारयामसि शी रभे. 
अपि स्मानश्तोध स्यादि शाद १९८९ सन्म 
निद्या न. । शस्य १ परम्‌ > (८ न्व) 
मर-> रम्‌ द्यपि पेष । दमं पुग स्यादास्द 
भरं शनाययामचिग पिपा । 

४) जन्य र१ चक्गरतिनव्द. धो प्ये 
पशा नाकपद "उनप्ति निप (१,१० इ वा(च] 
दिर (स्क) ष्दिभा शालि कमपद समपाप्वद- 
विछ शा ण्णः 0. पद, म्र (बगुर्‌ ) १५५९६ 
ॐ. (211 प. गूं छार 


नकः त) 


फली एव च 
न्व न्न न ना तत 
७; काठ ३१, ४; क ४७, ८ -स्यम्‌ म १,६,९ " 


फलीङुरु पै ६७,१५.२. 
पएठी-करण- -णाः शौ १९१,३,६; 
पै १६.५३.११. 
फाटी-कृत- -तः पै ९६, १२४, २; 
३; -तम्‌ पे १६,१२४,२३. 
+» पफ(ल्न्‌ > )्गू(वधा, ह 
व्गू- -ल्गु ५, २०, ८०; 
सः" काठ १२, १३१०; २७, 
०१० द, स.क 
धरर -स्गूरण्णमा रमः 
का २६,१,७; तै ५,६, १२, १ 
भे „_ भः ` काट, १ कद म १०५० । 


>) धा. भ्तयरवि्नयां तुपस्य निप्तौ पृत्तिःद्र.। व्यु. १1 
( «८वस्‌ [आच्यदने। > ) "वस्‌- ( दुप-) + (८०यद्‌ 
[विभाजने। > 4८वडि>> भावे) "वडया~>> तस. "वस्‌- 
वया->> नभ. *स्फडया->> "सटी इत्यस्य पात्र. 
च्वयन्ततयोपवरयैमानस्य सतो गतित्वेन व्यवहारः द्र. 
(तु. पजा. फण्डना इति) । 

४) नाप ((निष्ठुषीकृत तण्डु -) \ उस. उप कमणि ढृत्‌ \ 

९) नाप. (साररहितांश- तु. फल्यं -}) ! धा. र्किभावि 
छत्तिः । ५) विप, [अवि-(नीखवर्णा- इति मा.;लोदितवर्णा- 
इति सा (तै २, १,२,२॥)] 1 व्यु. १। < ^ एल्‌ दति पाड 

{९,१०]गदीप्त्यथै] <-«/स्फर्‌ वा «स्फुर्‌ वेति च ¢. 

प्रम, \ ध, माटिन्ये वृत्तिः स्यात्‌ १ \ 

°) सपा, फल्गुः <> फल्ग्‌. (2) <-> फच्णुनी 
>> भे २,८५.२ सुमोहिनः इति पाभ. \ 

%) विप. (अजा-) । सपा. ल्युः <> फर्गू 
इति पामि. । 

&) = लदेणवणी- इति सा. { तै.], अपुष्टशरीरा- (रिकता-) 
इतीतर उ. म.१। धा मलिनभावि दृत्िरिति छवा इ्णवणे 
सातप प्रतीयते । ४) क्स । पूप घा. अ्थः१। 

+) विप. ({*अ्नरील-। यजमान- ) 1 धा. भजने 

नये उत्तिः (त॒. सपा. मा ९०, २१ मादा ५,४, 

३, अदनः इति पमि.; वैत. माश. भभ. व्यप. [इन्द 
इति, पाड 1३.५६1 <+“ इति च १) ॥ 

ॐ विप, (एमटिनवरपान) अदि-) । शेयं € टि. द. 1 






फल्गुन -नः का ११.७१. 

फव्गुनी- -नी ¶ते २,१,२, 
द०्य; छ, ४, १०, १२ 
नीः भ ९, ६, ९; २.१३, 
२०५ काठ ३९,१३५५-१ृनीषु 
भर १,६.५९; काट ८,१; कद, 
द्म सी ९४, १,१३१*; -न्यौ 
जलौ १९, ५,२. 

करव्युनी-प्णोमास्‌०- 

-सः तै ७, ४,८,२; म ९,६, ९; 
सेति ७,४,८,१६ मे १, ६०९९; 
काठ ८, 9; क ६,६. 


२,२२. 
फट -व्ग्येन प्र ४,५,१४. 

फारिव्व- "या ऋ ०,१०९.८. ~ 

फाट- -खः ऋ १०, ११५७; 
कपष; वे २,२२.३ १२९२ 
१३१५ -रम्‌, शौ १०,६०६-१० 
प २,२२.३; १द.८२,६-८४३, 
१६२ खाः ऋ ४,५० न 
मा १२.६९ का १२, ५, 





श्तौ १०, ६.२; प १६ ४२/१४ 


५) इतः प्र्‌. रथयेषु, नाप. (नकषत्रविेप-) । दितेन 
वहुत्वेन च प्रयोगः (पा १,२,६०)। धा. भग न्दीपतौ 

यत्ति: 1 २) सपा. न्नी >>°्ीः इति परमि. ॥ 

थ) ण्णीषु दूति पाठः १। 

०) = सपा. कौस. ७५, ५ ॥ क्र १०, ८५, १३ द्‌. 
अन्योः इति, आपृ २,२ भाष १, १२६१० 
फट्णुनीभ्याम्‌ इति, पै १८, २, २ फार इति च 

पमि. ।॥ 

०) मलो. कस. अन्तोदात्तः । 

४} विप, । तव्रभरार्यायः यत्‌ प्र, तित्स्रर । 

५) विप. (1रिक्त-। वचस्‌-) । "फल्गुकु- > नैम 
यनि. \ जास्यः स्वरितः 1 

ग) विप. ( अधिन्‌-) । अर्थः च्यु, च १1 पपा, नावप 
< फारि-वन्‌- ( स्फुर्‌) इति सा. << «कर 
(< ^८्वे ) इति ७. प्रभृ. ॥ हि 

%) नाप. ( हलाग्र- ) । व्यु. १। -<-^८फर्‌ [विशरणे। 
>> फाकि इति अभा. 1 +८वर्च्‌ > शवश्वर- (ठेदक-) 
>> नभ. "वच्छर-~> "वादर-~>> यनि. मतम्‌ । 

४) सपा. फकः >>नः फाटाः(जाप्रौ २,२०.४ शधो 
२०१८४ वौभरौ १०,२५* कौन ३, १३,१० याग ४, 
१३०४ दद्‌ ५९ च) > मा १२.६९ का १३,५.८ 
माश ७,२,२,९ सु काकाः >> मै २,५,१२ काठ १६, 


१२ क २५.३२ सुफाराः<->> शषौ ३,१७.५ सुरादयः 
इति पाभे, । 


कावयु(न>)नी- -नीपुपै षः 


मै, 


४,२,५,६; मै २,०.१२; -खव्‌ 


॥ 


फाल-कृ- 


२२५९ 


वद्ध 


"न~~ ---~--~-~-~-~-~-~-~-~-~---~-~-~- ~ 





-खेन काठ १९, भु; क २९, 


ध्वृ; रौ १०.६.३२ १६.४५, |. 


२ -केःमे२,७, १२९ २, 
२२, ४. 
बृफार-ङएट.टा*- -्टम्‌ काठ १२,७; 
ष्टाः मै ७.३,२. 
फार-मणि- -णिः पै १६.४५.२४. 
प्फेन०- -नः पे ४,१६.६; -नम्‌ 7 १, 
१०४,३; ३,५३१२२; १०, ६१, 
८ शौ १,८,१; १२, ३.२९; पै 
२२.३६ ४,४,८; ९,१०,११७, 
३८, ¢; १९. ३३, १२०; नात्‌ 
९ पे १५.२३,१०; -नान्‌ू शौ ६, 
११३.२५; निन ऋ ८, १४, 
१३; मा १९, ७१; का २१.५४, 
२१ ४,२३.४ कौ १, २११ 
जे १,२२.८; शौ २०,२९,३. 
केन्य -न्यायमाश्दे, ट्‌; का 
१७, ७, १४ तै ७,५, ८, रमै 
२,९१८; __ रका थक र| भरम ४,१०९.१९ ता ~ ५;क २७,५. 





५ 
८. > वंदि, शृदेदयते मै २, १ | 


काठ ११,५. 
"वद्‌ विदिएट- -एम्‌ क ५, 
६२,९; मै ४,१४,१०. 


शृवरीय(स्‌ >)सी- -सीः मे 
१, ८.३. 

च॒क्र -रेण ऋ १,११७.२१. 

†बाङर४- -रम्‌ ऋ ९ १,८; जै, 

४,८. 

वज्ञ -जः दौ ८, ९, ६; ७; स्थःपे 
१६, ७९,६, ८; ८०, ४; -जम्‌ 
शौ ८,९,३ पै १६, ७९३. 

†व(व)ोद्‌। ऋ १, ९६,१०१४१, १ 
प, ६७, १; ८४,१ ६०५९, २ 
८,६३,११; १०१,१११२२१० 
९२, ३; मा ३३, ३९४ ४०; 
का ३२, २, १०५ ११; ते २,२, 
१२,२ मै ४, १०, ¢ १२, २ 


काठ १०, १२५ कौ १, २७६ 
२, ११३८२ ११३९; चै १, 
२५.४५ ४, ३,२५ शौ १२, 
२, २९९; २०,५८, ३ ष्पे 
५ १२, १; १८, २३.९९. 
वदाः ऋ ८,८०,१. 
वण्ड ण्डा- कण्डण्डा- द्र. 
{वत' ऋ १०, १०,१३; शौ १८, १, 
१५. 
{वत~ -तः ऋ १०,१०,१३ शौ 
१८, १,१५. 
वद्र -रम्‌ मा १९, ररका २९, 
२,११; मै २, ५,११; काठ १२, 
१०१; -रैः मा १९, ९०८२९, 
२०; २१; का २१, ९, ११; २३, 
४,२; ३; म २,११, २५९; छठ 
२८, ३. 
शृवद्र-सकु०- -कुभिः मै २,३,९; 





काठ १२,१.. 
वद्धा ‰८बध्‌ नप्‌ (बधा) ब्र 





५) विप, (अन्न-, |(्ाम्य-। ओपधि-) । वृस. 1 
४) सपा. गौ ०,६.३१ विभ. । 

०) नाप, (मण्ड-) 1 व्यु. १। <<८स्फाय्‌ इति पाड (३, 
३1, -<-^८फण्‌ इति पष्, १। 

५) सपा. केनम्‌ <-> फेनाम्‌ इति पामे । 

९) विप, (रद-) } ततरभग्रीयः यत्‌ प्र. यना, स्वरथ द. 

९) विव. । इष्ट घ्र. नित्सर् (देतु. फि॥५] अन्तो. 
दात्तः इति, पाध. ॥६,४,१५५॥, दे ३३1 < बट 
इति, ।षक्ष। दे. << वड- इति) । ४) भाप. 
(आ्रणाऽतिशय- ) । व्यु. १। ( <“ (आवरणे। >> 
भवि ) व्पै- > वीप्तायां "वुपे-वर्प- > मप्र यनि 
(वद. या 1६५ २५-६॥ नाप. । ज्योतिश्‌- वा उदक बा | 
इति चरता < “भास्‌ + 4८ वा भय~ «छ चा, 
८ मासु + ८ वेति, सा. [पक्ष] वार्थ, ०५१. ग्ध. च 
वायद्िषार्थे नाप. इति १ ) 1 ए 

४) विष. [ "आवरण-करक-.) इति- ( दया-पविव्- 
{द सा. ०५५.) पैव, ए५५. प्रय. वायुबायद्िपार्थे नाप. 
इति श] । हतक तदितः भम्‌ प्र. 1 यद्रा चर श्त्यनेन 


२,३,२८ ॥ 


समानमूलं सत्‌ स्वतन्तरमेतत्‌ प्राति, । 

) नाप. । अर्थः च्यु, च १। = ओपधिःविशेप- दति 
24 , = स्पप- इति सा. । 

‡) सत्यमित्यथे अन्य. (व. निष।२,१०1 या ।१ १,२५), 
युश वा। तै. मै. कठ. क. वकारादिः पाठः द्र. व्यु १। 
शुष (= वुष- (भाप = सत्य, श्च) + (९८ (पारणे। 
> मदे) भृत->> वस. शभ्रप- व्‌ मैप्र यनि.॥ 
४) तृतीया-परतिरूपङ सत्‌. (१) अन्य. (चद्‌) यद्रा 


चुद्‌, ओ (आश) करम्‌ इत्येवं द्विपदः पाठ-दोधः द. 
( वैव. वद्धा, करमर इति पपा.) १४ 


4) सेदास्लकम्पा्रद्मशन अन्य. (वु, या (द, २७५) । 


य्यु.१। 
) विप. (युरूप-। यम) । च्यु. { । या {६, २८ 


वे, खा. ०४५. अरय. द्वस 3. यल भतीत- इति + 


(«८द्मायसने >>) एत्‌ म, यनि. इति दु मते । 
२) नाप. (गदरी-घ्ठ-) । ध्यु. १५ पाप्र (यक. ४, २, 

१९३; १,२.४९) < षदरी- इति, << ५८यद्‌ इति परमो, 

-°) पव, अन्योदाचः ७ 


ध्वदवो 


२२६० 


“वध्‌ रन्ध 








शधद्यो क्षौ २०,१२९,१६०. 
` यद्धू्ा, पद्रघान्‌, ना 


4८वधू°न्धू 
(वधा) द. 


ब॒द्धभ- -दानि ततौ १३, ५,१००; -दय 


काठ ४२,१०; -दे कट ३९, 
६५; शौ १३,०,१५०. 
“वप्‌, न्ध ( वधा.) >> वीभत्स, 
यभ्नीते भरे ३, ६, ७; ¶ृयघ्राति 
ते ६,१,७,२;९; भ २, २,१; ५, 
१,१०; काठ ११.६१; २०.३४५; 
३१, ८; क २७, ४; ९; ४७, «८; 
पै १, ८५, १६; वक्नन्ति पै ३, 
३२, ५; १६, ४४.३४; बध्नामि 
खि ३,१५.७; तै ३,१,५, | 
शषौ ११,६,२६; वध्नामि सि ३, 
१५, &; १०५ ते २, ३, १,५; 
मै २, २, १ ५, ६; काठ १९१, 
ष; १३, २; शौ २,३५, १४ 
२,५,८; ४,१०.७४; ७५, ३०, १; 
१९१८, १; ३२,१; ३३, ४४ 
४६, १४ २,९८.४; २,३०.५ 
४,१८.५७; २३,१०२५१७४५ ४०, 
१४७, १९,१ ०; ९,१३.१; १२, 
४, १५.४१; १३२, ११,१; एद 





२३, ६; २०५ ५५, ९; १०; 
यन्नात्‌ पौ ६९, ४९, १४ 
ब्नीताम्‌। मा ४,१९; दघ, 
६, ५ वप्नातु # १,२,४,२१५६ 
१,७.६१ मै १,२.४५ ३, ७.६५ 
पाठ २,५२४.३२; क १,१७१; 
३७, ४५ श्रौ ८,५,२२ प ४, 
२३, १५ एदे, २८, ११४२४, 
६८; ४रे, १-९; ४४८४, ५७} 
यप्नन्तु घौ ८, ५, १०; प १६, 
२७, १०} वधान्‌ मा १, २५; 
२६५ फा १,९३.५११ 
१,९, 1 १,१, १०५ ४, 
१, १०; वधान मा २२, का 
२४, १, ८मै २,१, १०५३, 
१२, १६४, १, १०१; खट ए, 
९५ ३१, ८२७, १३५ क १, 
९०४७, ८ यौ २०, ५.४० 
१, ६३, ३; ५, २३१, २; १६, 
१३२१०; {सवध्नोवः ति ९,१, 
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बलश्रीण- -क्षी तै २, १,२.२१; ५, 
६,१२, १०; मै २,५रब; दे, 





१३१६२७२ बू;८२,२० क | 
रू. 

१वरूमित्ये्च पे १५,१२,७. 

१वखाः पै २८२५,१. 

चला(क>>)काभ- -का मा २४, ३३; 
का २६.७.३६ तै ५, ५,१९, १ 
मै ३, १४, १४ काठ ४७, €; 
-काःमा २४,२२; का २६, ५, 
२; मै २,१५.३. 

वलास" -०्स यौ ६, १४,३; १२७, 
स्पे २,९०.२; २९, १३. ९ 
३७, १५५ -सः शौ ७,९,८; 
९, १३, १० ८, ३, ७; १६, 
७४, १०; -सम्‌ शौ ५, २२, 
११; ६०१४८०१; २६९, १३, ८; 
१९, ३४.१०; पै १, ९०,३; ५, 
>१,६; ११, ३, १०; शदे, ७४, 
७} < १९.१,१०; १३,७ ८ 


६,२१५ शौ ६,१२७.१; -सेग 
सौ ५, २२,१२; पै १३, १,११. 
बटास-नाश्(न>>)नी- -नीः तौ 
<,०,१० वै १६, १२०१०. 
१ वखासपरती पै ६,८,८. 
वलास-भेप(ज->>नी- -भी पै 
२०,५९,९. 
वल्यधिनू- -सिनः शौ ६, १४, २; 
पै १,९०.३; १९,१३,८. 
१वलाहक"- -कम्‌ पै ६,१४,२. 
श्वि -खयः पे १९, २०, १६; 
-खोः पै १९, २०,१५०५१६. 
स्वल्िण- -ख्यः पै १०, २, ९; -छिः 
काठ ३९, ८; दौ ए९, १२, फः 
लिना तै ३, ३, ८, र्फ्शौ 
दे, ११०, १५; पै १६, ५९, 
१०५; ६९, ६ १९, ३९, 
१२१; ~खिभिः काठ २९, 








-सस्य मा १२, ९५७५ का १३, 


स्वृ; -खिम्‌ छ १, ००९ 


१३, ५० ४, ५,७बु; काट १२ 





वीर्याविती इति पमि. । 

०) विप. (इन्द्र-) ! उस. उप. विकता + कर्तरि 
भण्‌ प्र, (मैत. १०९४० (एद २२, ४८९ 1 शने" इति) । 

४) सपा. तै ५,३०४,६ भोजस्वी इति पामे. । 

०) विप, ((श्ेतरेम-वत्‌- पेत्व-) । व्यु. १। पपा. नागग्रदः ! 
नैप. परक्ष- (च॒. च्यु. प १९६६ 4, इद वस. इति विरेषः) 
इत्येतत्‌ सजातं सत्‌ तेनैव गतार्थ द. ( वैत. 010972९०।१९८ 

{पद ४०,४५२] <~ बट- + य॒क्षि- इतीव ?) । 

५) विप. ([-खेतरोम-वती-। अजा-) । 

९) पाभ, प १९६६ ९ द. 1 

५) पाटः १ इन्द्र-ब्ट- (दिप (आदित्य-] ) >> -खाः 
इति शोधः 1 एवं सस्थ. प ८१० इन्द्र इति नेष्टम्‌ । 

९) नाप. ([ञेतरोमवदरू-] वकवर्म्य-पधिन्‌-) । व्यु. । पपा. 
नावभ्रहः । वलक्ष दस्येत्‌ खजातम्‌ ( वैव.षाड ४,१४.८ 
धर्‌ इति, पैयटः | पाम ४,१,६३। <~बल- + भाक- 
{< माक] इति च) । 

४) नाप (-शप्न-यक््न्‌- ।्‌. उ. म 1) 1 व्यु. १। पपा. 
नावप्रदः। (* छप्म-भटु->>) प्र. "वन्~ + (५८ मस्‌ 
1 | > मवे) “भास->> यर, यनि. (वैव. खा. पूष. 


= १व॒क- इति १) । ) सपा. ऋ १०,९०,१३ 
यक्ष्म इति, पै ११,२,१४ विव्कन्धम्‌ इति च पाभे. 1 

ॐ) सा. शौ ९,१३.७ युक्षम्‌ इति पामि. । 

४) पमि. पर १९६६ द. 

५) सपा. पै २,९०.१ भसितस्य इति पामे. । 

मय) विप. (ओपधि-) । उस. उप. <<८नदा (अदरने1॥ 

०) विष. (| दानि-कारक-। अराय-( = रणम्‌.) ययु. 
(भप ९८ राध्‌ >) *मप-राधरु- >> वैपर. यनि. इति १। 

०) नाप (मर, वलि) । व्यु १। < +“ वरतेन 
= वुटिक-भवे' ( नैप्र. <-4८द्रव ) । 

२) नाप. (भोजन देयां, र) । स्यु. । पुप्यतेऽनेन" 
इति च “धामतेऽन्यस्मै" इति च सवा <-(«्द> नत्र.) 
~य “धारण-ओपमयो ° (च. { तार्यातः 1 भभा. 
ल 4८र (दानि इति, ०१५ प्र्‌. < ५८ इमि; वेनु. 
पाड ४,१२४ < (<८यफ्‌ १ > 1 ~पर धतो १) । 

१) = पास (न्धि (सी ६११८,२। = निि- (व. 
= मिधु- (खमा |) । खपा. म ४,१४,१७ दभा २,३,८ 
निश्िना इति, शना १२६०८ * मियुना इति षन. $ 
ग) पा. ड १,१६२.३० यी ९,१०.१५ मनम इवि परमे, 


रव्ि- 


२२६८ 


वस्तु 


=-= 





४, १, १०, ७, १८, १९. € 
१००,९, भूते २ १,१२.८,४.६, 
११.४१, कार७,१६,२८१२ब्¶्‌, 
२९, सपु, क ४४, २०, शौ 
३१४०३, १०१७१ २९० ८, १५ 
१९१, ६,१८, १९, २९५ ४५ ४, 
५५, ६५, पै २ ६५, ३, ३०१, 
३, १५, ४, ४, १२, ८२, १६, 
२२, ८, ९, १७, १०,१०, १८ 
२५५९, २०,४५७११ ०४ 
बटि स्छ्‌- रुच पै १९५२, ९०, 
०१८,५ 
बरि दार राय दौ ११, १,२० 
पै १६,९१,१ 
यङि दत्‌ हत ७ ६, ५ 
१०,१७३, ६०, ते १, ६, २, १ 
मे १,५४,१,३, १,१्‌ | 


> 


८.०, क८,९†१, सौ ११, 

१, ६, ६,१९, ६२,१,६२. पे ३, 

१,८५.१६.२२,९.११९०,६.४, 

२३,१४ 

दश्वलि- >> वटि-बन्दु- -न्वाय 
काठ ५२ १ 

१? विसम्‌ पै ६,१६९.९ 

१वलिदच "पै १६, ८९,६ 

चकलिधानीय। पे १९.२०,१७ 

श्वलिरवा । पै २०,९.४ 

१ वदी, प १९,२०,१७ 

व॒स्वज'- जम्‌ शौ १४, २,२२, २३, 
पै १८, ९,२३.४, -गृजातैर्‌ 
२८,२, भै २२,५, काठ १०, 
१०९, -जान्‌ ते २,२,८,११ 

बल्वज स्तुका- का इ ८,५५.३, 





खिद७३ 


२, ८¶ृ काठ ४, १४, २९९१ ' व॒ल्वव्‌ अथो इति, वल्ववो अथो 


*) घु टि ुप्रयावस्‌ ।परि।1 


इति सि ५,१५,४ 
वल्वुधु"- -ये ऋ ८,४६१३२ 
वद्दिक"- -काय्‌ शौ ५, २२,७, ९ 

पै १२१ १५, -केषु शौ ५. 

२२,५, पै १३,१,५ 
यवु- वम्‌ पै १७,१५०१० 
वष्कय०- -यम्‌ पै १३, ५,६५, चि 

क १, १६४, ५, शौ ९ १४ 

९, पै १६.६६५ 
व॒(व)प्किदह"- दान्‌ मा २, १९ 

का २६,४,१, मै २,१३,१४ 
चस्त(वग्रा )"- स्व ऋ १, १९१, 

१३०, मा १४, ९, का १५, ३, 

२, ते २३७, ४१, ४,२०५१, 

प,द,१.८१्‌, मे २८८, २, ४.२ 

१०१, साठ १७, २,२०, १० 

क २६, १,३११.१२ -स्तम्‌ 





प ७, १०, परभु, --स्तस्य 


४) सपा कौस्‌ ४,१ बख्वत इति पामे । 

९) विपि । उस. उप यक्र बण्प्र क्िपप्र च॥ 

०) स्पा मा ७२५ माश ४, २,४, २३ समनस इति 
तै ३,२,८ ६ शौ ७ ९४,१ सुमनस इति च पाभे 1 
०) नाप ।च्यु पृ ४३६९द्र। 

५) सपा तैत्रा ३, ८, २०, ५, आप्रौ २०, २१, ६ 
अथ्वर्दाय इति पाम ॥ 

&) पाठ ? (भरर स्ते।>>) श्ररिय्ि- (वर 
रस +> शम्‌ इति प्रोध (तु सपा १९ १८५७, ८ 
परि्- >> -शम्‌ इति पाम )। पर १९२९८६अि 
परि प्र दवयुपसमं द्ोध द्र + 

*) पाट 2 ब्ि-+ ( 4८"दर्च { दाने । >> क्तरि) 
“दक्च~->> उख यटि दङ्च->> द्र] दद इति ्तोध 
(व खपा नौ ११ १,६ विद्रुत इति पामे ) । 

*) पाठ ° भा दामीम्‌ मामकी बि, उद्‌ रोदतु 
थया दिदम्‌ । या सायदू इन्द्रस्य जाया, यलि-घानीय 
छष्यय ईति मन्त्र रोध इति एतवाञ्च यि~ + (छा 


कर। >> भव) पानीय->> पस चयलि पानीय ~> 
भम्‌ प्ति) 


9) १३ ? विश्वा() विशस्‌ त्वा, $वकि-+ (<^रा 
।दाने।>> क्रि विचि) रा- >उस वि रा- > (जी, 
भ्रड}-रा( )उपाक्षतामू इति जागत पाद्‌ शोधित द्र । 
सस्थ सर्वां इति शब्दोऽधिक्र इति कृत्वा सुपरिहर । 

४) पाठ 2 °्कि इतिग्रोध (तु ४दि)। 

2) नाप (वृण विरप-१)। च्यु ४। 

प) पाठ श्तु पृ १९६७ {२२६०५ 

२) अर्थेच्यु चथ्य॑वेंसाषए प्रन व्यप इति +} 
विष्‌ (तद) इति तवा ( ५८ {पोपणे।> क्रि ) 
"मवै + भूत->> कस "भध भूत-> नध यनि स्ादू 
इति मतम्‌  । ०) व्यप (देश्-)1 च्यु) 

४) विप (1वत्सर-इत्‌- । वत्स- (=सू्य-। दिविस्प्‌- 
।=सय # । वप (वत्सर-) + कृत॒-(भाप ) > 
चस वधे कृत->>नैम्र "वव्कुव- ~> यनि 1 

०) च० इति मयो । >) विप ({चिस्गरघूत-। पश्च.) । 
य्य 21व° इति भै पाठ (तु गप) 

*) सपा ्रापधौ २०, १४,१० वाप्कान्‌ इति पामे । 

५) नाप (छाग )1 यु १1 < <८व(व)र्‌ ॥भच्छादने।# 
५) नाप (सूर्य-(व सा ])1 = <८“व(वोस्‌ (दीतौ, 


कैत सा निगसे इति) + 








४, ५, ७,३, | 
१; काठ ३५,१५; ४३४. 
शवस्ता(सत-अ)निन- -नम्‌ मे ९, 
११,८९; ३,४.,३; काठ १४, ८ 
~ने मे २,५,३. 
वस्त-चासिन."- -सिनः शौ <, &› 
१२पे १६.८०.३. 
वस्ता(ल्त-अ,भिवासिन्‌०- -सिनः 
शौ ११,११,२२. 
वक्जि“- -लि ऋ १, १२०, १२. 
बहिस्‌ (२१) -दिः ते ३,२.१०, 


२२६९ 


¶ृवहिप-पवमान्‌- 
मनन ्= === 





मै २,१५, २ आठ ५२,२४; 
२८३०, ४९; वे २,१७.४२ -दयाः 
खिर, ६6, ६५; तै ७, ३. १, 
स्¶ूःशौ १९, ४४, ६, 
१००,१; १५, ३,६. 
बाह्यतस्‌ (;) मा ४०, ५; 
का ४०,१,५. 
भृवदिः-परिथिः- -धिति ५, 
६; ६, ६, २५ ६,२, ८, ५९. 
वहिःमाण- -णः ते ६, १, १, 
0/6} 


वदिति -दि ते २, ५,११, 
२४६, ९,४.१४ मै २, ८९; ९, 
४५ ४,६,५; काठ २६, ९; २८, 
५; २९१८२ ३४,५; क ४९१, ४; 
४४,५. 

¶ृबहिषु-टात्‌ तै दे, ५,९.३६ मै ४, 
११२५ काठ २३,३; २६.९६ 
२४, ११; क ५१,४९. 
भवदिशन्‌-निर्गाध"- -धम्‌० 
काठ १९,११; क ३१, १. 

गृबदिप्‌-पथ- -थम्‌ भै १,८, ९; 


२; ६०१०२११; ¶ृमे ४,६.२५ 
३५; काठ १३,५; २२,११;२३४, 
<¶ृ;क ५.०; शौ १,३,१-९; 
९,१३,१-९११;१३-१८; १९, 
४४, दये १,८९.२; ४५१५, 
३०२; १६०७४,१-५; ७-९; ७५, 
१.८; १९, २१, ८; २०, २१, 
५ 

वाह्यदह्याः- द्यम्‌ मा २८५, २; 
का २७,२.१; ते ५, ७,१२,१० 
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वदिर्-भात्म"- -त्मम्‌ मै २, ३, 
२२ काठ १२,२. 

वदिर्-वा मा ५,११६ का ५,४, २; 
तै ७,२,९,२बु. 

शवदिर्‌-यक्त- -तम्‌ काठ २६९; 
२९,२; क ४१.५७; ४५,३. 

शृबद्धिर-लोम५- -मम्‌ मे २,६९.६; 
काठ २३,३. 

वहिर्‌-लोमनू्‌"- श्री काठ २३, 


२, १,१०; कार १०,५. 
ृवहिप्‌-परिथिण- -पि मे १, ४, 
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११, द, ७१ १,९५ १, ३, ५ 
१,३, १५, २८], १०.५.२३ 
८, १३, ११, २, १५, १२, १, 
४, ४, ४५, ३, २१, ५४ ४ 
०९, २२, २, १५, १७, १ 
६१९, २४, १८, २, ५७,१९. 
५३,३, २०, ९९, २५, पै १, 
२५, ३, ९१,४, २,२०८१२, ७२ 
३९ २, १ ५,१९.५, ५,३३,११, 
८, ५,२०१, ७,१४, १०, ५, ६ 











+) पमि पर २२५० एद्र। भोषमि 


९) स्पा. बहूनाम्‌ <> वद्धीनाम्‌ ( आपः 
१६.८ [दभो शू ३,३१ या ९.१४ च) इति पामि 
५) सपा स्तौ ०,४.२३ महू्न्ड इहि पामे । 


०) व° इति स्र ए यान शोध ४। 
५) सङ््त्‌सपा 8 १,५,६ 


इति पाभ ! 


५ यदीनर्‌ मयो इत्यव स्थान सपा. सं 


पृ २११०९द 1 


१ २.५.२.१० सगा डते 
पामे । र) रा ऋ ९० १६९४ विः इति पान । 
४) रुणा आपधौ ६२३११ भाग २, २० 


पशौ २०, 


१२ चारव 
९८, १०४्द्‌ 


१, 


सीभाम्यम्‌ इति पाभ + 
9) स्पा शौ 2,६२,२ पठ द८,> पायमपय्‌ ॥ 


४) दिप 1उश उप कद्‌ (नय 11 

1) पाम श्र २२४७८ द् । =) ।थ (खनः) । व । 

र) सथा पे १९. ३८५वदुधा दान पामि । 

०} खण यदुव्रा< वटू दात पन । 

ॐ) पाने पृ २०४५५ । 

५) पाते ए२२००८.४ 

य) पाट १ (य८दष(-हिगवन्‌ 1 > न) (नष्ट 
~> (+) -दपा शत पोषः (द इ २१८४4, 1 


बहु-> 


२२७२्‌ 








३१ २; ८०१५. ४; २०२, ७-१०; 
२४, ३४९; १०, ६,११०; १९ 
५७; १२, २, ३६१४, १४ 
शे, १७०५ १८, १०५६ ३११; 
८८, ६; ९५७,१६१०२,२} १०५ 
७} १५१, २५१०५१७ १, द; 
३, १२ ५३; ५०; १८९; ३८, 
१; -४१,४; १८, ३१,१-८; २२; 
१३; १९, ३८.५०; २०) | 
१; २१.८५. 
बहु-धान्य- -न्यम्‌पै५, ३०, छ) 
८,१८.६. 
शबहुधाववीयैः पे ४, १४,४. 
¶ृबहु-पगौ.णा- गः मे ३,९, २; 
काठ २६, ३; क ७१, १; -णेम्‌ 
ते ६, ३,३, ४; -र्णां काठ २६, 
७; क ४१,५. 
भृबहु-पञ- -छः काठ २८, ८; क 
४४,८. 
वहु-पाय्याः~ -य्यम्‌ ऋ ८, २७; 
१२; -य्ये एरु ५,६६,६, 





¶बहु-पुत्र,- त्राणि खि ३,१७२.२. 
वहुपुत्र-खाम्‌।- -भम्‌ खि २, 


६२४. 
स्वटु-षु(ज>)त्राः- -ण्वे ये ६, 
<> ५५. 
बुयहु-पुष्ट- न्मे १,६, ११; २, 
१,३; ८,२,७; १०. 
बहु-पूरूपः- -पम्‌. पै ५,३०.९; <, 
१८, ६. 
बहु-पोरपण- -पम्‌ पै १९५४८.१. 
बहु-प्रजस्‌*- -जाः ऋ १, १६४, 
३२; शौ ९, १५, १० पै १६, 
६९१. 
पवहु-माप्य- -प्यम्‌ वे १९.४९.७०. 
बृवहु-ातृव्यु- -न्यः काठ १०, 
७; १०. 
श्वहुमनुस्य" भे ४,२,३. 
बृबडु-यालिन्‌- -लिनः ते २,५.१ 
४} ६, ६,२,२;७, ३, १०, ४; 
-जीते२,५, १०, ४६, ४ 
२,२. 
ूवटु-रूप.पा१- -पः ते २, १,६.४ 
धमे २, ५,११य्‌ -पम्‌ ते २, 


१,६९,४१५ १०, ३४३, २० ८५ 


२,५,११९ काठ ३४,२; -पात्ि 





*) सपा. शौ ८,९,१० कतिशा इति पामे. । 





बहु-> ` 


= --===------------- 
च्व 


२१७, १७, १,५.०५ मै २ 
५, ७२ काठ १२, ८; २७, £ 
-पाः ऽमा २७,१४५१०; $ 
रद, ३४५४, रते २,२३.२ 
८ ३, १३, १५४; -पाम्‌ ते 
२, १,७,५; भे २ ५, ७ काठ 
१२, ८. र 
बहु-ल.व्या- -ः ऋ २, १ १२ 
-रम्‌ ऋ २,१,१९; ५,५५०॥५ 
६, ५१, ५ (१०, ५८, ८) ९, 
७२, ।८) १०७, २१ (र्ण 
१०, ४२, ५ मा ३३, ९}; 
४, ३, ४, २, ८, ९¶; ४, 
१४,९; ११; १५ कठ २५, 
पनुः ३८, १४क ३९, २१ 
कौ ९५१०५ २४२५ ज १ 
५२,.७; २,२३३.४; शषौ ४,१५.६ 
८» ५, १९; ६२.३८; २००८९ 
नवै ५,०,२१६०२८.५०९७, 
३९, ८; ३८.८०; ९९, ४८, १ 
२०, ३०८१ २७, १०; रा छ 
२, १८९, २ ६, १९, ३२:१० 
१०१८ १,१,१४. ५४ 





४) पमि. १२२७० ९द्र.1 ९) पामे. २२७१ ०द्र. । 
५) सपा. पर ७,५९,८ पी ७,८२,२ वसवः इति पाभ. । 
°) कमर. (तु. दारिटः ।कौस्‌ २०,५) । 
४) पाट; १ वहु धाव (गच्छ) वीः इति वरि-पदः 
रोधः १1 शल्यः सैबोपितः द्र. 1 ४) विप.>>नाप, 
(नपि, रष्ठ-)\ वस. अन्तोदात्तः ( पा ६८२,१०५) 1 
*) माप, विप, ( वाम-, स्वराज्य) । उस, उप, 
<< 4८पारन द्र. (तु. या. ए. 0५. प्रम्‌; चतु. 
वें. सा 1 ८,१०,२२] < ^ पा ।पाने। इति) 1 
४ क्य. उप. मागुदात्तः (पा ६०,१३२) । 
>) शु इनि स्वरः १ यनि. वेषः । पस, अन्तोदा्ः 1 
>) मप. (ग्तेपयि-विेष-)। प. \ १) ष्य, भन्तोदापः। 
=) दटु-न्द- इत्यनेन चन्पायता द. ॥ उप. = पौर 
(वु. मूध) 1 =) रपि. (मोऽ) । चठ. 1 


०) विप. (्करणतः। जीव- (पकषान्ठरे नेककानां मते 
=मेष-)। वस. (वेतु. पाथर, ५,४,१२३।<८अर-ला- इति)। 

२) पाठः १ बहु, पाड्यम्‌ इति शोधः । 

१) विप. । शेपं € टि. द्र.। 

) पाटः १ बहुम्‌ (ननु <८नस्‌ > ) अनु-स्याम्‌ 
इति दविदः गोधः (वैतु. 8०. प्रजापतेः विप. 
इति छत्व वहु-मनु- इति दथः इति १}। अत्र 
वहु इति "भाप. सदू वर्भनपर्यायः द. (< 4८य्द्‌ 
ददौ" (व. तेउ २,९,१ प्र. यदु इति व्यु. सजाते सव. 
वरं श्यते) । शरदिम्‌ अनुमेयम्‌ * इति चेद बा. भः 
सन्‌ प्रजायेय इत्यस्यैव पर्यायस्वस्पः द. 1 

%) पमि. पृ २०१८. द्र. 1 

%) विप. । पपा. नादप्रदः 1 मत्वथुयः ख प्र. 

०) खण. "कम्‌ <-> टान्‌ इति पाम. । 

*) सपाः पौ ७,०७.४ चिवस्त्यम्‌ इति प्रभे. ॥ 


# 


बहु~ 
ने 


४ 


२२७३ 


वाब्-> 








७, १०, १ कार ३८, १३; 
शौ १०, २, ९; १९, ५८, ज 
पे १,११०.५ १६.६०. ४ 
-खाः ऋ १, ५४, ९२, ३१, 
१९; २,८.४१; काठ १, ३३ 
३९, क ७७,२शौ २, १४ 
९; ४,१८.३; ३८६६ पे २,१३ 
३,५.२४, ३; १९ ५१, जु 
<; -खान्‌. दौ १९, १, १५०; 
१२,३,२९०; पै ८,२७, २; ९६, 
९०, ७; रानि ऋ ७, ७९.२३; 
शौ १९.२०,२ पै १, १०८, २ 
१९, ५०, १४; -खमिः ऋ 
३, ५३, २१; दौ ७, ३२, १; 
"ल्पम्‌ सा १९.४८; क २१.२३, 
१९; मे ३, ११, १०; काठ ३८, 
२; -ञे ऋ १,१८५,.५६४,२३२, 
१०॥१०,४८,१० मा ११.३०; 
का १२,३,२; तै ४,१, रन्मै 
२,७.३३ ४,१४, ७; काठ १६५ 
३,१९,४२; क २०, २२ शौ ७, 
प, २४पै १९, १५, १; -जव्ले 
ऋ १०,१७८.२५्‌ 





बहुर-मध्य~ -ध्यम्‌ खि ५,७, 
४, १५. 

बहुलमध्वमथ- -मस्य चै ७, 
९६१ ७, 


वडुरु-यत्मैन्‌°- -तत्मा लि ५,५, 
१०. 
वहुला(क-भ)न्त- -नतास्रः ऋ 
१०,४२,८; शौ २०, ८९.५८. 
†ब्डइ(ल-अ)भिमान°- -नः 
ऋ १०,७३०१; मा रेरे, का 
३२०५०१० मे १,३, २० काठ 
४, <; क ३,६. 

बहु-वाहिन्‌- -दिनम्‌ मा ३०, १९; 
का २३४,४,१. 

भृवटु-विद्‌- -चित्‌ भे १,८.७५ काठ 
६.६; क ध,५४-विदः मै९,९,५. 

वहु-वि(दया->) च~ -यः सि ४, 
२,७. 

ृवडु-शस्‌( > :) ते १,५९५२. 

बृवहु-शा(ला>>)ख- -खःमे २, 
९,२; काठ २६, ३; क ४१, १; 


३२, तै ३, १,११.० मै ४, 
१२, ६ काठ १३. १६; यौ ७, 
४८,२; पै २०,१०,११. 

वह्(इु-अन्न > )न्ना^- -त्रम्‌ ऋ 
१०, १४९०६. 

वह(हु-मोधै*- -धैम्‌" कठ २, & 
क १,१९. 

वहइ आ)हे°- दम्‌ मै २,०,५५५. 

वह्या(हु-आा) काश -राम्‌्‌ चि ७, 
५, ३. 

वही-कृ(त>)ता- -ताम्‌ पे १५, 
१५१७. 

शवह्ीदम्‌। शौ १९.४५.८. 

वद(हु-क)च"- >> प्व.प्रि (य>>) 
या -याम्‌ वि ४, २,५. 

भृवदुस्मथ >>र्याण- -यां मै, 

१०१३; ७, ८,२. 

१ वहुक्छिमाए शौ २०,१३०,१. 

? वहयहूतम्‌ ° पे १९.५०.१३. 

वद्वी- प्र. वहु- द्र. 

वाङ्कर- व्डुर- ब्र. 





-खम्‌ ते ६, २०३०४. 
बहु-सूव(र >) री -री ऋ २, 


बाठह(=ढ)"- -्दे ह १,१८१,७. 
बान्ड-सृत्वन्‌°-- -त्वा ऋ १,१२९४ 





*) पामि, पृ १९०८ छद्र. । 

४) ग्लाम्‌ दति ए. केचन मूको. च 1 

९) पराभ. प २२७२ धद. 1 

9) तु. प्रु १२१४ 2 । 

५ व° इति स्वरः १ यनि. देधः 1 

४) विप. (सिनीवाली- } 1 उन. उप. ५८ | प्राणिप्रसवे। 
+ करप्‌ भर. उसं. (ग ३,२,१६३) । 

४) सपा. व्वमै <-> ग्हेम्‌ इति पाभ. । 

‡) शु" इति खरः १ यनि. गोधः ( 

+) पाठः १ वहु +इव + इदम्‌ > वद्धितेदम्‌ > नैप. 
यनि, १। सपा. पै १५,३,८ बद्धिदम्‌ इति पाने. 1 

४) चस. समासान्तः अः प्र. (पां ५०४७४) । भ. स्वरः 1 

भ विप. (दुर्गा ) \ पस. पूप. खरः (षा ६, २०१९) ८ 
यद्वा बस, ॥ 

य} विप. ( ( बहुखयुमती- । यस्चदुणयी->) { व्यु. १४ 
वप१ भप 


५} विप. । वस. । 


बहु- + (८ [मरणे] >> भवि) “मर्य->> वख. यनि. । 
>) पाठः १ शपा. सात. करो भ्य बदुष्टिमा इपूनि इति, 

छ. करो अपावहदिसा दुरधानि इति, सि ५,१५१६ क्ते 

भम्ब दुखम्‌ आयुनि इति च पाभे. (ल. धर २८६ 6) 

०) प्राठः १ (यं च नो)ऽवदं उपहतो ( वज्रम्‌) इति 
पट्‌-पदः पाद-रोधः 1 ह 

फ) मप. (स्तवन. मैव. वे, = वाध, सा. = स्यथ)! 
सयु.१। (4८्रध्‌।"खुतौ।> भवि) बृद्ध->>मैप्र यनि.। वौ 
(युवयोः) बाद्दे (1 स्प. = च आराधनाय) सीः अर्ज" 
इति वा (वतु. ए. ए [१,२३८ 0 । प्रम. पुष्पे 
<<-५द्‌ इति ) + च. प ४५९ ८ । 

१) विष. (प्राप्र-पानिन्‌- 4 पनावन्‌- | =देवभच्छ- । ) ५ 
उल. पूष. < ५दध्‌ (पगतौ } इति पूर्दु विपः (३, 
दं नाप. (वहु-ण्तु-), खा. बि. = खयम्‌ इवि ), उप. 
द र दनिप्‌ प्र.। ध 
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पमि. ॥ उभयत्र { वि ५८।घ्‌ {इष्कमवि। >> भवि } 
"वि-मृषद->> मत्वं "विभूधच्ि- > नैप. विभूृधेनि- 
>> -भेनयः इति क्रोधः इति छत्व श्ष्कार्थे विप्कन्धानां 
विप, द. । सस्थ. १ ऋष्वः >> ( ५८ष्‌ । = «८ 
श्षरणेः > ) षृष्णु- (चलितरसवत्‌ }) >> -प्णवः इति 
कोधध द्र. (चु. मुक्तो. इृष्ययः इति पाठः) 1 

४) नाप. ( ओपपि- (= *विम्बमूलि- ।) \ व्यु. १। 

°) नाप. (मग्नस्थल- [= विवए-]) । व्यु. ११ < 
प्थारणे | इति वा { २,१५ ।। ( «८ भिद्‌ (भेदे । > 

कमणि ) *भिढ->नेग्र, यनि. ( तु. (अशतः] 6१265 
प ६२.१२६) । 

9) सपा. तै २,४,८,२ शी ७,१९.१ इपिम्‌ इति पाभ. । 

°) पाटः तु. ¶*११॥ ५) वि° इति पाटः । 

४) विप. (दप-) । उस. उप. << <८धार्‌ {यतौ। । 

>) बमा. 1 नाप. (इष्म-काएठ- ।तु. सा. परमृ.; वेतु. वे. स्क. 
=उपाय- इति १ }) । व्यु. \ (८ (दौ! > क्सने) 

“मृष्म- >> नेग्र. यनि. (वु. (पश्चि तात्पर्यतः] या १, २० 

भकएणभदे भाप, सवि] (द <८भस्‌ इति; वैव. या 


पक्ष}, वे. स्क. सा. प्रम, 6४, ५4५ ॥ १, १९२ 
-<-ध्थस्म- -<-भिद्म- << ^ भिद्‌ 1 भेदने] इति ‡ )। 
4). नाप.(शिरलराण-)। ्यु.१। (*./०रय्‌ { = ५4 भाज्‌ 1 
दीपो, उतभि वाः ¬> भावे) ्ायस- > मलये 
श्वाय >> नैम. “वि(ल >> द्‌ (*शिरस्‌- ) + 
( +द्‌ (आवरणे > मवे ) व~ > नपर, "म~ > 
वस, यनि. 1 * ५ 
+) विय. ((विस्माऽघ्यृत-मस्तक-) ख- [त, उ, म.]) । 
५) नाप. (ृ्-बिदेष-) । च्यु. १ । <५८बिक्‌ इति 
पाठ ॥७,९५५|, ~< वा +८भिद्‌ वेति या (१, १५] । 
) ठ. ख । शपा. सात. धुटित इति छत्व पूः 
पाठः द. । >) सपा. विल्वः-<->> विलयः इति पाभ, । 
*) नाष, ( इस्तिन्‌- ) 1 मै २, ५, १२ पीव इति 
दीर्घादि प्राति, यनि. स्पान्तरं द्र.\ उभयघ्र सस्य, 


उष्टार- = “उष्ट्‌- इति च द्र. एतदनु ९९०८ 
श्लोध इष्टः॥ 


०) विप. 
(चू )॥ तस्यविकारीयः भए प्र. (पा छ, ३, १३९) । 


४) विप. (दुर्गा-)\ वस. । "ड इति पाटः यनि, नोधः 
°) परिष. >> नाप. (1 श्रसुबाना- । नासी- ) 1 च्यु.१। 
(“य्‌ (भस्त > मवि) "धृष्‌- + ( ^ [करणे( ~> , 
कतरि ) क(र~)रा- >> उस. बरष्‌-करा- > श्प 
पव9> नेम यनि. (वतु, सा. विष्कलि- इति प्राति.) ॥ 
पमि. ९२०६१ दधद्र. त्त्र एष्‌- इति < ( “ष्‌- 
> नै.) शरुष्‌- इति व. । ` एतदनु १ २०९१ ४५ 


धज -जम्‌ छ ५, ५३, १२; १०, 


म - ५ २२७९ 


_--_------------- 


लिख^- -सम्‌. शी ४, ३४४५; ५, १७, 


पै ८ ११०५. 
वीमत्छा-, वोमत्सु- वध्‌, न्य्‌ 
(वधा.) द 
वीरि दे ७ दत्गमा ३, 
४४; का३े२ ४१. 
चीरिण- वीरिण- द्र. 
बुद्बुद" -दम्‌ पै ८,१२,९. 
दूढदया तय) पे १५१ ८,२१५. 
शबव्डद-याण- -दवः ऋ १०; 
१५५, ४खि ५, २२ १२; 
दौ २०,१३५७१ १, 
</वुष्‌,> बोधि, बोधति ऋ २, २५, 
१५५, १०, ४ िधामति ऋ 
७० २१,१४कौ १,३१३ ज | 












१९४ ६, २२, ८, 
†विस-सा- -खाः ऋ 2७ ९१० इ; 

म 

मै ४, १४, ७; काठ ७, १९. 


<, २५७; ९४, १३; १०१, ३; 
मा १२, 5; प १३०५ ज; 
शि ४, २, ५,६}; ७, ५, २०२१; 
भै २८७, स्मः ८२० ११ 
काठ १६, १२५; ४५.१७; क 
२५.३१; शौ ३ १०,२६१०, 
५६, ३३; १४, २, १४ ३८; 
पै २, २२, क; ५११, ८ 
" १२.०११६.१,१४१२, ९११४४; 


६९, ४५,३; १८,८.५५१०.५; ३३,१; वरोधाति क्र ९, ७७२ 
-जस्य परै ८, ११, २; -जानि योधत्‌ ऋ ७,१५.०; वोचा 
चि २, १०.२४५ शौ ३,२३०४ मनै ७, १२, ५५ वोचद च २ 
पै ३,१४.४. ३२.५६ ते ३,३, ११.५५ भ ४, 
यीज-वाप->> वैजवापिर- -पयः १२, ६; काठ १३ १६; शौ ७, 
क | ~ १,४,७. ५० क व २०, १०,८; वुोधन्तु 
बोज-वापम्‌ ४ पै दे, १५.२३. ऋ ९, २९, ४ तो ८७, १९ 


ध्‌ 


२०, जमनी; ननन कि १६, १३, <> 
वोच, न्वा ऋ १, १४५ रः 
७, २१,१,२२,३४४; १०,१५६५ 
पमा द्रूभ्य्य का १३, 
३,१३; तै ४,२.३४; ५, २,९५ 
भरे २,५,१०; ३, ९, २ काठ 
१२, १५; १६, १०६ १९, १२ 
क र५,१; ३१२ कौ १,२१३ 
२, ८८१०; ११४८; ञे १, ३३, 
१ बोधतम्‌ र २, ३६, ॥९; ८» 
३५, ४ † बोधतम्‌ ऋ <, ५» 
॥२; ९;१०,२॥; ३८,।१-२।,१०, 

९२.१४ को २०४२३४२५ सै 
३,३२,१३-१५५ शौ २०, १३५ 
द; १४००४. 

बुबोधति ऋ ९०, २, १०. 
उुबोधः ऋ ७,२७.९. 

बुध्यते काठ ३४, षूः श्तौ ९, 

१, २४०६ बुध्यन्ते ते ७, १, ६» 

८बृःपै ९६, ३४१ १००; बुप्यस्व 
शौ ९,१, रपे १६, ३५, ५; 





जनने र्य । =° । इति विप, इति) 1 


यदुक्त तकेष्टम्‌ 1 
*) नाप. (पद्म-बल- )1 च्यु. १। < 4८विघ्‌ इति या 
[२,२४}। ४) विप.>>नाप.(विस-खनक-1 जन-)। उस. । 
५) नाप, (रेदणोपादान-तच-) 1 च्यु. १। < छवी 
इति पाउभो (२,२,८६1 । (द्षव करि) "वृष्य 
~> नेप. "विच्य >> यनि. इति मतम्‌ । 
५) व्यप. (ऋषि )\ तस्यापयेरध्ये इन्‌ प्र. । 
४) उस. उप. णुखन्तम्‌ 1 
&) पाठः १ बी (^८घा => [कटि] ) धासात्‌ इति 
द्वि-पदः सोधः1 
४) नाप, (स्य) १ न्यु. १ या1५,२७॥ अन्तरिशाऽथं 
पूप. वि~ (पक्षिन्‌- ) वा मास्‌ वा उप. (८ "इर्‌ 
[नतौ] मवि) इरित्‌"->> बस. इति, यदय मनुम्यगणार्थे| 
मी-वा मास्‌- वा + (तन्‌ ~>) ति~ इति (या. इह 
पार-व्यत्यास इव द्र. १) (4८ अम्‌ 1्मण = ग्ववेने।>>) 
“मीर (वन्त) + (ग्द वारे। >> मवि) खत्‌- = 
चस. *खमीर-शत-> दे. यनि. इत्ति मतम्‌ (ठ- नापु. 


५) नाप, । व्यु १। < ब॒द्‌- + ‰“अन्द्‌ इति अमा. 
< <./छन्द्‌ इति पाउमो (२२१ ७२।। 

+) पाठः १ उुदुबुद-यात-- >> -तवः इति श्रोधः इति 
करत्वा विप. (छद्बुदवदुच्ययादुमती-) अ्सरस्‌- ) । 

४) सपा. श्याव > श्यावः इति पाभ. ¦ 

भ} विप. उद्घुदवतच्छया्मतः [इल परति देषवत- 1) + 
बस, उप. भाप. <^ "यद ( =«८जस्‌ [दिसायाम्‌ 1) । 
नता दिंसापरः श्रमः सपदि बुदहुदायतेः इति वा. ( वैत 
व. प्रजननार्थे < यशस्‌ इति, सा. तस्मिन्नेवाऽथं त. 
ऋ २, १२६, ६। या आख >> क्स इति, एष. 
भ्रु उप. = रेतस्‌- इति १)। 

०) सपा, वोध्त्‌ <> व्य (आप्तौ १६,११,१२ 
भ्रौ १८,१०८५ दिभौ ९१.४.१२ च) इति पमि. । 

म) पाठः १( ‰८य॒न्‌ [भोजने। > ) श्ुभोजति शति 
शोधः (वैद. अन्ये यनि. एव कययित्‌ सजिममयिपवः १) । 

०) सपा. बुध्यते बुध्यन्ते इति पमि. 1 ˆ - 


“बुध्‌ 





२२१८० 


५ 


वत्व 





वुध्येम शौ १९, ६७, ३. 
योधिपीमदि त ४,९,६. 
ँभुवोधि ऋ ९,१५७.१, ५.१, 
१,२,.७, ९, १,मा शणः रः 
काश, ५ त ७, ८०४०११ 
२, १३, ७९, को २, ५३, २, 
१०९६, १०९७, ११०८. जे १, 
८,१, शौ १३, २.४६, {नदोपि 
प्रु, ९२, ११, १२३, २, २, 
५६.४,६१.६.७,८०,२, पै १८, 
२५, ६, बुधन्त ऋ १०, ६१ 
१९, भबुश्रम्‌ ऋ १०, ३५, १ 
बोधयति ¶ृतै ५, २,२, ६, 
१०,५२, बोधय पै १,७१, ०, 
चोधय० मा २,७,८, का २९, १, 
८, ते ९, १,७, ३, मै २, १२, 
५, बोधय व्र ५,१४, १, ७९, 
१,मा २२, १५, का २७,४,७, 
ते १,११, ५४. ४,१०,१, 
२, काट १८, १९६०, १९.-२०, 
१४, कौ ९, ४२१, २, १०९०, 
ञे ९,४१,३, शौ १०, १,१७, 
१२०६३, १, 8 १६, ३६,७, 
१९, ५४, १, २०, ६, ३५, 





† बोधयत ऋ ८, ४८,१, मादे, 

१, १२.३०, का ३, १,१, १३, 
३, १, ते ४, २,३,१, मै २, ५, 
१०, काठ ७, १२. १६, १०, क 
६,८, †जवोधय ऋ १, १०३, 
७, ५,७९.१, दौ १, ४२१, २ 
१०९०, जे १,४१.३ 
वोधयिप्यति नै ३, ४, भृ, 
अवृधत्‌ ऋ २, १६१,१३, सि 
१, २,१ १४०, ८,११,१, शो २०, 
१२७,११ 

वुध्‌*- बुधि ऋ १,१३५.२. 

वुधान्‌ःना- -न ऋ ७, २३, ८, ७, 
६८,९, -ना ऋ ४,५१,८ 

बध्यः -ण्च्य ने २,५.१५ 

वुध्यमान.ना- -ना शौ ९४,२.३१, 
७५, पै १९८, १०, १, १४, ५, 
ना ऋ ५,३,६९, -नौ शौ १४, 
२, ४३, पै १८,११.३ 

†उदघान्‌- -न ऋ ७, ४४, ३२, मे 
७,११,१, -ना ऋ ४,१, १८, 
११, ३००२ 

वोध"- -०ध काठ ३७, १०२, -ध 


पे १६०२.३ 
बोघ प्रतीवोध'- -घो श्यौ ५,३०, 
१०, पे ९,१३.१०. 


१वोधत्‌- > बोधम्‌ मनम्‌! 
-नाम् कौ १,१४०, जै १, 
१५,६ 
रवोधत्‌- > वोधदू-(त्‌.> ) 
५ -तीभ्याम्‌ मै २,२,२ब्‌ ०. 
बोधयत्‌- -यन्त ऋ ७,४४, २, 
बोधयन्ती- -ती ऋ १,९२,९, 
११३, ८, १२, ४, ८, ४५७,१६ 
८०,२, ७ ७९,१, -न्ती पै २, 
३७,१, -न्तीम्‌ तै १,४,२३४, १; 
मै २,१३,१९, काठ ८०, ४ 


बोधयितुम्‌ काठ २२.२१ 

बोधयितु- -वारम्‌ ऋ १, १६१, 
१३ 

बोधि- >बोधि चक्षस्‌ क्षा म 
४,१०.२. 


यो > वोधिन्‌-मनस्‌१- 
"नसा ऋ ५,७५, ५, -ना. 
८९३०१८४, 





काठ ३७, १०२ शौ ८, १, १३, 


वुध्न- -भि ऋ १, २४, ७, ९६, 
1 ६, १०, १३९,३ ।, २, ५५, 





४) सपा, वोधिपीमदि<->> योपि (माद ९७, 9 ४, 
१५ च) <-> तेआ ४,७,४, ५६,९ वोघ दति पमि 1 
४) सपा वोधय <-> बोधय इति पामे 1 

०) सपा वोचय (आपधौ शद ७,६ वभौ १८,५ ५ 
दिध २१,२.४ च) <-> बोधय <-> दौ ७,१७,१ 
चद्धेय इति पामि । 

५) युर दति पाठ २ यनि शोध (नु या४,१७)॥ 

%) भाग । परिदन्तम्‌ 1 

५) पि. (गप्र) 1 क्ययन्त धा स्वर । 

म) पामे पू २०४१ द्र 1 ४) नाप 4 करवरिनचूप्र 1 

+) उख अन्तोदात्त । 3} रिप ( इन्द्र-)॥ वम | 

*) पा योधन्मण>>योपिन्मः दति पमे ॥ 

*) = «(पुप्‌ इचयेद शादुपरो निद. (घ खा तैत्रा २, 
३०१०१] 1 २) र्षि. (1 बोधशब्दवती- 1 डच्‌ 


[त मा १२,४२, ४३])। 


%) =सप्र माधौ द, १,४.३५ पेध्रौ १८.११.१८ ८ 
माश ६,८,२,८ तु बुदुवसीभ्याम्‌ इति, आपधी १६, 
१३,१ दिथौ ११,५, १२ बोधवतीभ्याम्‌ इति च पामे । 

०) परिप 1 वस उप सर उस (पा द,२,१ १९) | 

%) चि ष द्यु ‡। वोध~-+ (५८ ।घार्णे} कर्तरि) 
धृत्‌->> उख "वोध धृत->> घ्र यनि (तु ।अश्त | 
५१५५२, १८८. सा कर्तैरि इदि प्र. उस ।पाड १, 
१९७] इति) । भोविप (अध्वन्‌ दन्द )। वस पूप स्र. । 

ग) वप्रा । नाप. 1 मूल्यं < + "उध्‌ (= 
(प्‌ दधौ = जन्मनि, पररोदणे।) 1 परिष्ठाऽ्ये निवास 
यायिन उत. तस्मादेव धा. निष्यनम्‌ (तु । अंशत 1 
भक्षौ, केतु या।१०,५४४ नन्तरिपा्थ परास्य च 
< ५ यन्प्‌ चचन्धे" ।वु पाड ३,५1 १)। 


७; १०, १११, ८; १३५. ६ पै ६; नतत द्यी, मै ७,२,८,य्५ म ३१ ९, २३,९; शौ ४, १ 
९७, २९, ज -घम्‌ शठ १, तै ७,५,६११, कष, ६, १ पे ५, २, २८६ 


, “ सौ २१५, ४१२०३, २० 


५२, ६९५, ८; ९; ७, १९, ४ 
पि ८,१४.८९; -प्स्य १७, 
२९७१५; -प्नात्‌ ऋ १, १४१. 
2; १०, ८५.७५ ते २, द्र, 
३,४५१४,५९०;६.० काठ १०, 
१३५ कौ १,३२९ौ; जे ९,३५, 
<; -े ऋ २, २,३; ३२० ३५ 
३; ६१, ७; ४, १, 1११; 
१४]; ७,३४,१६; ९०५ ७५७१ ४; 


५, १,४; १७, ३८.९; सेन 
१५, १८, ३; -घेपु ऋ १०, 
९१५. + 

ुध-लोकभ- -कः पे १७,२९,०. 

भृवुप्न-ब(त्‌ >>) ती" -ती ते २ 
३,४, ३६४, 

उभ्निय, या९~ -यः क १, ३,३,१; 
प १०, ३; -यम्‌ ते १, ८, 
१४, २; याति ७, ३, १३ 







युध्न्,ध््यौ- -ज्धन्य काठ ७,१३; 
क द,२; प्यः ९, १८६५ 
२, ३१, ६४५, ४१, १६; ७, 
३४,१७); ०४९११४८; ५००१४ 
७,३५, १२३ ३८५; १०, ६४ 
1८} ९२,१२॥; ६६,११; ५३०५ 
मा, ३३;२७, ५३६ का५, 
८.३; २३, २, १६ मे १, २, 
१२; ६, स; २,१३, | 
काठ २, १३; २९० १३; क २, 
७; शो ९९,११, इ; प १३०८, 
१३; -ध्न्यम्‌ मा १०, १५; 
का ११,६,४; मै २,६,११; काठ 
१८५, ७; घ्नया ऋ ७, ९, ७» 
५६, १४४६ मै ४, १०, ५; काठ 
२१,१३; -ध्न्याः खि २, २२, 
१; माश्दे,रःका १७,१० ३; 
भ्न २, ७, १५५ काठ शद, १५; 
३८, १४; क २५, £; की, 





*) पाटः १ नर इति शोधः (तु. मूको) । 


४) सपा, ऋ २,१५,३;८ विभे. । 


०) सपा, बुध्नात्‌ ( आश्रौ ४,६,३ च) 


दति पभि. 1 
५) विष. (याज्याजुवाक्या-) 1 


०} = धनं, पन्या--1 यनि, उच्वारणसेदतः तैप्तिरीय- 
पाटः । पाप्र. (७, ४,११५) वाय्ये घः भ्र. उसे. । 

४१ ल्लु. रक्षय इत्यनेन सन्याया द्र. \ 

४) ग्या हरते चः इत्यस्य स्थान सपा. ऋ ७,५६, 
न्ध्या व ६० इति पि, एवं तै. सन्व्यमावः 


11 


द्र ॥ 

४) बुघ््याव इति स्वरः ¶ यनि. योधः । 

५) तु, उष.» “नयात्‌ इति दषा. सात, पाटः १। 

1) नाप. ( इषुः |. या ६०३२ प्रथः वैव. भ. = वन्न 
इति) ) व्यु-१1या. ८ भि (विद्‌ इति वा, < 
इति वा१। (4८ 
+ (८ मि(=4८मा 


गमय-दु- इति वा," भास्‌-बव- 


[= ८१ 1 चिदने' भवि) शव 


वैपम-प्र-५२ 


<> उघ्नम॑त्‌ 


११,१; १६.१५०.१; -च्नयाव्‌” 
चि, २२, उभ; कौ ४, षः 
यै ५, २, ४; -ध्न्याय मा १६, 
३२ का १७,५.१ मै २,९६ 
काठ १७, १४; क २७, ४ 
-ध्न्येन ऋ ४,५५,६. 
{बुन्द -न्दः छ ८, ७५,११; जै, 
११, ५; -न्दम्‌ ऋ <, ४५५, ठ 
७७, ६; कौ १, २१६; जै, 
२.३,३. 





वुवुधान- बुध्‌ द्र. 

युभूपत्‌-, उभषु- भू (वधा.) द, 
गृयु(ल>>)ा- "खा भै २, ८, 
१३५. ॥ 
वुस॒"- -सखम्‌ क १०,२०,२४. 
वदता पे २८२५४. 

ववत्‌ “>> खवद्‌-उकयण- "कथम्‌ ऋ 
८.२२,१० को १,२.१० जे ए 





२३,४. 


दती ~> कतरि) "मयन्त्‌->> उस, ग्युध-पयन्त्‌- > 


नप्र, यनि. इति मतम्‌ । 


५) नाप, (सप्त्िकेढकानाम्‌ अन्यतमा-) । च्यु, १। 


५) पमि. पू १९५४८द्र.। 
म्ण) नाप. (उदक- (तु. निष १, १२।)। व्यु. १। 


<स वा, दावा, विश/ला चा «८घुख्‌ वा (तुः 
दे.) इति या ५,१९1 1 < <^ुष्‌ (= 4८ष्‌ + 4८नरष्‌, 


<८८३ब्‌/ “वधैणे = सेचने" इति मतम्‌ \ 


न्यु १। दृद 


०) पाठः (च. मूलम. घ) त्रिप. (("दिसन-क्वः। अस्त्र) 
इति दत्वा बुदन्वि (न. भ्। इति शोधः। 

०) विप. (( शृदि-प्योजक ] उक्थ 
दूति वा 4. वे. सा. प्र्‌ + त्वच इति 
वातु. विव. अ.। इति या ॥ ६ ४]। ( रप्‌ > मनि) 
श्ूध- + (4 (रतौ 1 > क्रि ) भूव- > उव. 
"ुध-मृव- >> नप्र. यनि. इति मतम्‌ 1 

४) विष. ( शिवो यस्ोत्रविययमूत- 1 इन्द- ) ५ 
बस. पूप. खरः ५ द 


॥= स्तोत्र- |) ॥ 


च्वु- 


२२८२ 


0 








वबु -वः ऋ दे०८५, ३१; -उुम्‌ ऋ 
* ६,४५.३३. 

वुचुक्छभ्- कम्‌ ऋ १०,२७,२३. 
वुसंय°- -यस्य ऋ १,९३.०४०; ६,६१. 


३. 
घर्‌ ( वधा. । = ५८बद्‌ ]), >> वि, 
६ ववद्‌, वृहति पै २०,४३,८९. 
व्य कौ ९, २९८; जै १, 
+~ ३१०६. 
बर्हत" खि २,१३.४. 
,, वबृहाण्,- -णस्य ऋ ९५,४१,१२. 
वदै ~> वदि -म्‌ ऋ ३,१२, 
१, 
¶बहणः- -णानि सि १,१२.४१४. 
„ > र्वहै(ण>>)णा"- -णाग् ऋ २, 
५२,११.५४.२५६५;१६६.६; 
५, ७१, १६०२६, ५४४४, ६; 
<१ ९३० ७; ९१००४; ६९, ५ 








१०, २२, ९; ३४, ७; ७५७, ३; 
क १,४८८५५ २, ४०२१, 
५०,९; २, ३५,७; छ, १८, ५ 
-णाःम्च ३, ३४, ५; शो २०, 
११५. 
वर्हणण-वत्‌- -वत्‌ ऋ द, ३९, 
८०; ~वता ऋ १,५४.५. 
वर्हि->>वर्दि-प्‌(--स)द्‌०- -पदः 
ऋ ९,६८,१;१०,१५,३५मा १९, 
५६; का २९०४, ज; ते १,१, 
१३,२५२,६,१२.३; मै १,१, 
१३११०, १८१; ४, १०, €; 
काठ २९.१५; ३६, १३१; कौ 
१,५६३; ज १,५७.८ 
१८.१.४५}; --] पदः ऋ १०, 
१५, ४;मा १९, ५५; का २९, 
४,५; तै २, ६,१२, रमे, 





१,५१; -पदम्‌ छ २,२३.३; ५५. 
४४,१; मा ७, १२; १९, २२. 
का ७,६, १; २९, ३,१ ते १, 
५, ९.१}; ६०३, ८, देषः मै १, 
३, ११; ¶२, १, ९६२५; २, 
११,७; कार ४,३; २६, ११; 
३८, २ क ३, ३]; -षदाश्. 
७,२,९; -पदाम्‌" मा २४, १८; 
का २६,४ ३; -पदे मा १७, 
१२का १८, १ १२तै४,९, 
१, ४६ २, १०, १; काठ १७, 
१७; क २८, १; -पद्धयः ते १. 
१,११,१; ८, ५, पु; काठ ९, 
भभ; क ८९१, 

वर्दि-पा(<- सा)द्‌~ पादश पै 
२०,३८१२. 

वा्हिस्‌^- -दिः 7 १, १३, (५; ३, 
1 1 11 २ < ४५, १ [५ ८, 


*) व्यप. (पणीनां तक्षन्‌ )। व्यु. १1 («८भ्‌ ।दिसाया 
"‰-खेदने।>> भेव) भव- + (५८ कृतौ] > करि) 
“श्च >> उस. "भवै-ञ्च- >> नैर. यनि. । तक्षवाचेके 
ऋसु- रब्देऽपि व्यु. इय चरितार्था स्यात्‌1 

४) व्यु.१॥ या (२,२२ ।तु.निघ १,१२|) नाप. =उदक- 
इति कृता < ५८्‌ वा 4८ वेति १1 विप. ।*शषटिकर-। 
पुरीष (= उदङ- |) । (4८“प्‌ = +८वप्‌ 1 व्वपणे" 
>> भावे) "भृष्‌- + (५८ू>> मानि मवि) "भावक 
>> वस. “मुद्-भावक->>नेप्र, यनि. (तु. {अंशतः} 
५९१.) इति मतम्‌ । 

९) व्यप. (अमुर-)। व्यु. १ । («८१्ष्‌ {= ^८इप्‌ 
दिसायाः > भवे) शयूष- >> शभृष-मय- > नैप. 
यनि. (वृ. (अंरतः] सा. <<4८दस्‌ ॥वेने। इति) । 

५) सपा. त्रा २,८,७,१० प्रथयस्य इति पामे. 

९) धा. वर्धने-2ेदने गृत्तिः 1 

म) धा. बृद्धो वृत्तिः 1 ४) तु. सस्थ. टि. अधि। 

*) पाटः (तु. वगर" इति मून.) ए प्र<८भेद > (छि 
परपु) प्रशान्‌ इति दरोधः (व॒. {अंखतः] सपा. च्छ <, 
,२० इत्यन गर्द्या इति पामे.) । 

विष. (लिमयन्‌ः, फन्द्वद- वा] अदि- । ^= सोम) 1 


कानजन्ते चित्छरः । तु. पर १९२५ 20 । 
विष (द्वि्‌-नारक। मप) । करवि चुः भ्र. उस, 
(षा ३,१,१३५) । धा. हिसायां वृत्तिः ! 

*) बर्ह" इति पाठः १ यनि, शोधः । 

५) वप्रा. सत्‌ भाष, विप. नाप, च ॥ धा. मटत्ववल- 
स्वतिरदिसानिवासादिषु उत्ति, सा च वैश." विनिच्य- 
माना द्र. । भावि करि च यकर. युः प्र, उत्ते. (पा, ३, 
१०७; ३,१,१३४) । 

२) प्रप वा तृ१ वेति श्रकरणतः स॒विवेचम्‌ 1 

ह, दि३। ०) दवि स्तवा. क्रिवि, (ठ. ०७. 
भध; वृतु. वृ. सा. विप. [घन-] इति) । 

) विष. ( । अधिष्ठित-दर्मासन- | देव-, पिच्‌- प्रश्र. 
©. ४.१९३५ ९॥)। उस. उप. वर्वर छत्‌ । पूष, वैष, 
= बस्‌ (वु. भा. ०१२. ०५० | १ १२० ८ | 
म चतु. पया. शद. यनि. मूलत एव पथक्‌ धति, 
इतीतर १)1 ५) पमि. ११९३६ ०द््‌ । 

ग) सपा. आधौ २०,१४,१३ वर्दिपदूम्यः इति पमे. ¦ 

५ 

) निष. (देव-) 1 उस. उप. ण्विः ध्र. उसे. । 

५) नाप, (मासन, दर्म, (तदुपलक्षित। यत्त- प्र्‌.) 
था. जनस्यान-विरोहण-ूजो (जा-उ ) पेरनादिषु यथार्य- 


+ “^ 


द्द्‌ > 


२२८३ 





६५,६; १०, १८८, १; (९६ ५, 
५,८); २६०४ ४५, ९; ४७, 1८ 
(५२,३) €४, १४; ८७,२ ४ 
६३५७; ८३, &; ८५, €; १०८, 
४; ११६,१; १३५.१; १४२५ 
[७ (५५, &; ९ ३३,५) १०२, 
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१) नाप. (अरथः १।ल्‌. १,६३० ०॥) 1 

४) विप. ((मदाचदिप्मती[ शाला) । यख. पूष, खरः 1 
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ॐ) विप. (दुर्भूत- ) । वृस. पूष. स्वरः (वु, अपरा दे, 


१,७) ॥ 
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*) यद्य इति ए. 1 


४) मपा. ब्रन्नभ्यः <-> मद्यणे इति पमि. 1 
१) = ऋतिज्‌- 
°) पपा. आपमे १, १७,९ प्रत्यक्षम्‌ दति पामे । 


०) पमि. पृ २२९२ द््‌.॥ 


५) पमे. षृ २२२९९, द्र. 1 


९} =नपा. मउ २,१८1 तआ १०.१.९६ तु द्ध दति पामे. 
) शद्रा ( त्विक्‌ ) यथा असंस्थित ( यत्समततः 
पूय क्तम = दर भ्रारितै सत्‌ ) इविद्‌ नाऽतति,- एवम्‌ 


"*) सपाय 


अनदन्तेः" इति वा.। सथा. पे १९, २०, ७ होत्रा 
(-<-दयेक-) इति पामे. । 
*) सग. बछ्ा<->>नद्याणः (माश दे, ६,१२.४ च} 
<> बद्लाणः इति पामे. । , " 
‡) सपा. न्या <-> सङ्‌ ब्ध इति पमे. 
*) सपा. तेवरा २,९,१७.४ मद्याणः इति पराभ 
९, १९५४ प्राद्यणः इति पामे. । 
"%) स्वराऽ्मावाद्‌ पृथ निरदशः । ˆ -- 
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[कमि] >) वृतु- इति वा, दे वा <ष्वि- 
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† बरह्मणाभ्य." वै २,३१,१-८. 
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१ ब्रह्मणासये पै ६४,१,१८ 
«ब्रह्मण्य, मदण्यत्‌-, णया ~, तर छप्‌ 
वत्‌, श दर्म तेजस्‌-, रव्य 
तेजस्‌ परमन ५८बृद्‌ (बधा फदर 
१द्म दासद्‌ बह्म द्ालाद्‌! पे ८९, 


१५ 
१ ्रहमदेवयी.4 पे १९.२९५ 
बह दविप्‌-, शव्र्नू-, रनद, 
३-भ्नदान्‌-, रह पुन भ्र 
द्द्‌ (वधा ) द्र 
१ बरह्माचह्या छव पे २०२०, 
दिष्ट, यसी वर्षीयस्‌ ८६ 
(धा )द्र 
१ ब्रह्मोथ पे ८,९,१० 
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२,१०.४ काठ १८,५ कौ १,१२०२ 
२७,१ भूतु इति च पमे \ °) पमि 


९) विप (वीप्र-] सोम-> ध्मः 
नाप (स्-।ठु माश १३, 


= सपा तेना २,४,१,५ तैअ( १०,१,१९ मना २,१॥ 
ऋ ०,१०३.४ मा १७.३६ का १८४०४ ते ४,द४्मे 
शलौ १९.३०८ ठ एथि 
इति, घ ९०, १५०,३ शौ २०, ६३०२०१२४०५ तेजा २, 
षु २२८० द्र 1 
[तु निव, ३), 


२,६११))। व्यु 


ग) विप । वस 1 


५) पाठ ? बह्म 


%) पाठ 
२। -< ब्र 
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(न्दने, ग्द चः (ल ।दवितविऽ्य्‌। विव, द पाड । खन्‌ 
(३,५।८८बन्ध्‌ इति %}] 1 _ %) पाठ 7 बुधम्‌ इति इोधश्च । 
ऋ दोधय । ०) बध्नम्‌, दति पाठः यनि शोध । 


४) बरह्मणा माम्य (्रजाभ्य 
दत >> आदत इति शोध 


€) पाठ ? बराह्मणा इति शोध ४। 
) शात पद दवय द्र । सस्य 
(ठ चयो वया इति) । 
दादा () वद्य दासा() इति शोध. 


( श्धर । बेदान्तसयम्‌ २०३ ४३) 1 
ब्रह्य देव- 
द्लोध । सस्य म्मर्यादा => 
~> वयै. द्वि१। भा खम्‌ इति भिन्नयोगो द्विपद 


ख ) > वयो. ।प२। इति 
-दयां इति शोध , श्वा 
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-#व्रवत्‌~ >> प्र१ इति?) । सपा वौ २, २४८ युबन्‌ 
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वयमितीव यजमान घुबनतु)* इति वा । 
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०) सपा, भगस्य <> भगाय इति पाथ । 
वयु ?।(५८धक्‌>)| स 


०) विप्र ((षका-। सीता- (= दपि) । 
श्रग्या- >> नप्र यान इति मतम्‌ । 
५) पमे षू १२५०1 


ण) सपा य २,१०,३ मनासि इति पे । 
५) स्पा कौ ३,३.१० 


०) पति पृ र३१४द्र॥ 


य॒त्तो मा दति, पा २,९,२१ मागर १,९१ 
ष) पामे पृ २३१५८ ॥ 
प्य्‌ प्र, (दैप ३, ६०२८ दूष्वतोऽय गिदाप द्र )। 
४) भाप (धर, “मगवत्ता-) । भगव + (तदित ) 
सिन्‌. उस (पा ५,१,११५) >> गमगयचति- => 
यनि. (वु वसुत्ति-, यैव सा ७^५ 1१,७५८1 
170 २५ ११ ३२.०], १९6 1२७ ८} भब अग- 
+ ८दान्दति- > (स. *गदत्चि->> यनि. 


त्च पमे ॥ 


इति) ॥ 


‡) क्षि ( (देधर्थसपनन । जनि-+वध्‌ + 


चितृ-) । वृख पूष प्रकृतिस्वर ॥ 
५) सया पै १,४२.२ मघव दति पामे । 


४) सपा तेजा ८,२८,१ + गोना द्रे माद २, 


६ यश्सादति 
४) भवि 


"उपद्ान-भग--> 


१९,४, २,१४,३१ तु भगवन्‌ इति पामे } 

म) सपा मै २८९.९ मवय्च्‌ इति, पै १९.४८.१५ 
मघदान्‌ इति च पामे 1 
०) षाठ 2 उपदान 
हिवमाना-वयिप (तु चु पाद 4} मग >> स्त, 
"उपदानभग-वव- (विप (-द्निड |) 
>स१ सर्वनिपाते उपदुानभगव इव्येद पद्‌ +पान दोधः+ 
एव ध ९२८४ यदुक्त तत्राय स्दिष द्र. सस्य. {मिक 
वीयं ~य (श्र) 
छ. भ्न. उपसया १) ॥ 


((उपदानस्वरूप 4 उपरिष्टाद्‌ आ 


इति शोध. १ (ववर पण. ध्य. 
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६६,१६३, २०४; १६०५१३६९, 
१० २०,११.०; -तीम्‌ खि 
४,२.२३. ध 
भगवत्‌-तम- -मः तं १, ५ 
१०, २५ सौ २,९, पैर, 
१०४. 
¶ भगवत-तर-- -रः ऋ १०५६०, 
१२; शौ ७,१३,९पे | 
१८७. 
भगा(ग-आ)दि-पेचन- -नम्‌ पै ८, 
१०,८. 
भगिन्‌- -गिनम्‌ दौ ६, १२९, १- 
३; ७,१३,३५ पे १९.३२, 9; 
३; -मिने भै १, ४, १५२५; 


२३१६ 


८,१य क ६०६९. 
पमगस्थे मातरौ पै १,९८,२. 
भगा->> ¶ मगा-ना (मन्‌ >>)म्नी- 
नम्नी मे १,१०, २०१४; काठ 
2६,१४. 
मेन" वे १९.३२,२. 
भगेविता ऋ १०,१०६,८. 
मगेष्यर्वाम्‌। पे २०,४८,७. 
एमङ्क(बमा.)*~ -क्ः शौ ११,८.१५ 
प १५,१३.७; म्‌ ऋ ९, 
६१, १३; कौ १, ४८७; २, 
११२; ६८५; जे १, ५१, १; 
द, ११, ८; ५६, १३; -ज्ञेनः 
मा७,३;का ७,१,३. 
रमङ्ग(वपरा)- कः शौ ८, ८, ३०; 
शृते मे १,५,९०; काट | 
भङ्क्चयस्‌*- -°्वः काट २८, १२२, 





-कृमो ते १,४,१५२.६,९९; काठ 


मङ्णार- ~/गन्‌ द्र 





भन्‌ 


«८मज्‌,> भानि, भ्रजते ऋ "न्मनि, अजत ज ८८५. 

~ १२; भजते छ १,१२३, ४२. 
३००,२,८६,१२१ भजति मै 
५,१११; मजन्वे ऋ १, १२५०. 
६; १०,१०७, २ खि ७,५, # 
‡मजसेः दै २, ३८३ ज २, 
३१,३; भजसि खि २,६१.१०४; 
भने लि २, ९९, २९; भूजामदे 
ठ १, १८५. ९ {भजामहे ऋ 
१,१५६.३; काठ ४०, ८; १६, 
१६,८; † भजन्व ऋ १ ६८, 
२; ५०७९७; १०, १५, रमा 
१९.५६; का २१.४.७५; तै २,९ 
१२,३; मै ७,१०, ६; काठ २१ 
१४; शौ १८,१, ४५; मिजन्त 
ऋ <, ४, २१९; भभरजताम्‌ 
१,४, ९२) काठ ५, २; भजन्ठु 
शौ १९, ८, रप १० ४,९. 


^) = सपा. एत १,२१५५.२०६७,३ शत्रा ८,७ आश्रौ 
२,११.४; ४,७,४ आपश्रौ दप. या ९१.४८४ । कथो 
२५,१,१८ चु ^ति इति पामे. । 

४) श्गु* इति स्रः १ यनि, शोधः । 

%) = स्पा, पार्‌ ३,२.७1 ज १,१२.९ तु वां मघु- 
मनत्तमः इति, काठ ७,१४ सस्तु यशस्तमः; इति, याग 
३, ७, २ नः भगवत्तरः इति, कोस ८९, १३ नः वसु- 
वित्तमः इति च पभ. । 

५) सपा. आपमं २,६,१२ भागिनम्‌ इति पामे, 1 

९) पाटः१ शोधः प १३४७१ द्र. 

9 विप. { अम्बिका) । यस. पूप. सरः 1 

९) भुग° इति पाटः १ यनि. रोधः (तु काठ.) । 

४) पाट. १ भगेने(न द)रा इति, सस्य. १शवपो>>त्पा 
इति च रोधी । सपा. दी ६,१२९,२ विभ. 1 

५) रिप. (1ग्दीत्िमत्‌-) अधिन्‌- ) । खर्पमू 1 भनगे- 
भविता दति पपा. अनु खा. ए. ५. प्रम. वस, पूप. 
अग->> सप्र इति, उप. च भाप. <4/मव्‌ इति, वं. 
` संरानि दिक इनि १, प्रल्छः> = भगादव न उात्‌>>। 
सा इति, एम. = भमा- इव +र [त॒ता इति १)1 
ॐणनरू- + यू्‌- (ग्रषि-, वियमानना- )>>वस. भर्गस्‌ 


वरत्‌ श्रता ।श्र२। >> नैपर, यनि. इति मतम्‌ । 

%) पाठः भग] (अपरे) ए(भाने्या (लय-ओोवम्‌ इति 
ति-पदः दोधः 1 ५) भप, 
(मदाऽञ्वेदा-) । च्ु.१। "सद~ + "ग्यक्ष(= अविश-)-7> 
पस. ( वैतु. उ. म. प्राति, आमरदंनवाचकमिति १) । 

५) नाप. (तदाख्य-माद्कःवी्‌-) । "मद्‌ + (५८'म्यक 
कतौ] >> कतेरि) *म्यक्षु->> -उस. "सद्-म्यश्च->> नम 
यनि.॥ म) विप. ([मादक-] इन्दु- ।सोम- व॒. १. 
सा; वतु. ए. 6४. नाप. इति १) । दोप ¢ दि, द" । 

२) = सपा. मादा ४, १,१,२६ वौध्रौ १८, ३६: ५। 
आपश्रौ २,११.१० दिभ्रौ८,३,३१ तु भङ्गयेन इति पामे. ॥ 

१) = 9भद्र- } नाप., वस. इति ततो विदोषः । एव 
पू १४७२ €, { च अय विप आधेयः । 

५) विप. (विज्ञापद्-] अदोरा्-)1 व्यु, १। (वि ^८भन्ड्‌ 
>> कर्तरि) “न्यद्र->> नभर, यनि. 1 

१) व्यप. {ऋपि-)। व्यु. १। 

म) सपा, पैभा ६,५.२ आपभरौ दद, ६४४ माभ्रौ ६५१० 
१,२ भद्भय० इति पामे. । र 

*}* सपा. स्तेद्->>न्ते इति पामे.। , 

“#) ° इतति स्वरः१ यनि, दोः । ` ~ , 


-+^भज्‌~> 





५ २३१७ 
त्रत ज २३५ मन | ~ २७,२,४५९,८४; मेजपि पे २०, 


तम्‌. २००१०६९, ९; मजध्वन्‌ 
चो २.३, पे १७. ३६, ४; 
1 अभजत ते ७,४,५, रषु; ज॒भ- 
जन्त व, २०, €; शौ १९ 
५६,५०; †जभजन्त ड २,९१. 
क मादरः का २१,.४, २; 
ते २, ९, १२, १ मै ४, १०, 
९; काठ २९.१४ शौ ११, १२, 
११६; अभजन्‌ ते ३,३.७.२ब्‌; 
भजेमहि ऋ १, १५७, २; चि 
प, २२, पण की २, ११०५; 
शौ २०,१३९,९०. 

भिक्षि ऋ७,४१,२५; मा ३४, 
३५५; का ३३, २,३५; सौ ३, 
१९, २५ §२,३४, ११.२१ 
७,३१.२५. 

भेजे ऋ ७, १८, १९; भेजाति 
ऋ ७,३९.१; ते ७, ५.७, १4 
काठ ददे, ऽष; भेन्रि शौ 
१२,१,२३; भेजिरे ऋ ५, ५७; 
५) १०१९४, ८; जे २,४, ७; 
~ था क ना पै १३, ५, १७; १४, ३, ३०; 





~ ३८,३; त मक्षठ ऋ <,५९३; 
मा २३.४१; का ३२०३, १२; 
कौ १, २९०; २,६९९ जै १ 
२८,५;-३, ५५, १०; सौ २०, 
५८,१; भक्षीत कौ १, ८२ जञ 
१,९, २; भक्षीय॒ ऋ १,८१.९; 
९,२१,।१०४५.५०, ५ भक्षीय 
मा, २०५; कारे, २,१ १२ 
१२ध्‌ ते १,५, ९ १५ ८०१५ 
९,१,२; ३०, २,३,१;३; ५,९५ 
८.६ १,५.२५ ०,६०६१, काठ 
७,१५ कष्‌, १२५१२, ३७, 
५२ ९९२४, १४; ५५० १३ 
2२०, २५, दः ४५), २; ३; 
†मक्षोमहि ऋ ७,९९५.९*६९८, 
द] ८,४८,७; ९१८१९; मे ४, 
१४.५५ काठ १७, १९; कौ २, 
५३५; चै ३, ४२, १; दौ ९९, 
८,५७१.२०,८०.६ पै २९.१९५ 
१९६०५ ४२,९; २०४९, २5४; 
अभक्त ऋ २, ३३, १२; ९ 





१०२, र्ण्दौ २, ३६४० ज 


५ तत २ न्ना चक भक्त भृने,१,४, 
१२; काठ ५,२; जभक्षि ऋ ४, 
३१, ५; अभक्षि ऋ €, ४८, १ 
शौ २,२५.११. 
एमाजातु० पे ७,१५.५. 
मपजयत ऋ १०, ९१्मा 
1११, ५१; २६, १५५ का १२, 
५,.२; ३६, १, १५५; तै ४, 
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१-रभरण-, १भरत्‌-, रभएत्‌~ 

भरतु-, भरथ-, भरद्रान-, 

मर्ये ५८ (वधा) द 
मरम ग्धि पै १५.२३६ 
भररमाण-+भरस्‌- <८ग(जधा ) दर 
्भरा(सआ)हुत. जै ३,२८३ 
भेरि -ताखि१,१२, ४५, 

ऋ २,३६९१७ 
भरिश्रत्‌- ५८ (बधा) दर 
भरिप~ -पः ऋ ४,४०,२ 
अरिप्यत्‌-,मरीमन्‌-५८य्‌ (वधा 
भरूजी"- -2जि शौ २,२४,८,पै २ 

४२, ६ 





भगै-,म, भः र्‌ द्र. 
सते, भरेव, भवैन्य-, भभव, 


*) वम्रा । नाप ( मदाशब्द-, स्तो-) । < 
(शब्दे), भाप (पू्ति- ) < द (भरण = पूरौ ) 
इति यथा-यधमू अपरे टि द्र (वु दे [निघ २,१५॥ 
= सप्राम- इति कृता ।पक्षे! <- यद (भ््सने] इति) । 
४)वा क्रिवि (वें, प्रृ १५७४ वतु सा दिप 
इति, ८० ।१,१२०] = विजय इति) 

न) =स्तोन (तु भर्ग पप्ट ७०८५] तैतु सा 
विपि इति)। 

५) =पूर्ति- (वैत ८५ १, १२२। = पारितोपक- 
इति, ५ भगम्‌ इति द्ोधुक्व) 1 ९) माप । 
५ सपा छु १०,१०३,११ प्रम. षटूयेषु इति पाभे । 

९) सपा पै ४,३८.१ २ हवेषु इति प्रभे । 

*) पिप (वि्‌- {ऋ ५४८ ४), नाप च + पूरके 
पस , उक्तस्य ठस इति विव । उप 4८ । 

५) परि (मोम) उस । 

ॐ) पमदभर्‌ भरद एति पाट १ प्द्निभिर्‌ माहुव 
क्ष्य (तु खा जाधौ ८,९,७ खां नौ १०,१०,८ 
५.८) ए १२९३ इोनेयम्‌। ५) पिव, 


((पूतिमत्‌ | मघ )। च्यु १। 4८ (भरणे =पूत। । 

1) नाप (श्वारा-)\ द्यु । पपा नावप्रह । (4८ 
¢ सयोगे।>>) भर्‌~ (सयुक्त-, सन्तत ) + (५/दागतौ।>> 
भायि) "इत्‌ ( परवाह )>>वस "भरेत >> नैप्र यनि 
(वैव निष ।२,४॥ प्र = बाहु- इति १) । स्थ श्समुद्ेण 
>> -दाये(य-द)व इति दोघ । "यथा सिन्धव (नव 
[धारामि |) समुद्राय यद्माना (*्वावनयुक्ता (भवन्ति, 
एव]) इस्तिन (दस्तयव्वन्त ) भरितरै (धारामि ) 
अयु दुहन्ति इति वा 1 

५) अर्थं न्यु च२। पपा नावग्रह्‌ । वे सा <+ 
(पोपणे] इता, ५4.० [२,२६ ९] भ॒र- (जितदरन्य- (घ 
७प् 1) + इप्‌ ! इच्यायाम्‌} इत, 6 पूष 
= भर्- इति, 0": पूपं = सग्राम- इतिच। त्रिप 
(मदागति- दधिकायन्‌.। अध॒ } 1 ( द्द (पुटी! >) 
"भर्‌- (भरित- = मदत्‌- किवि ॥ + (द्‌ (गतौ! > 
प्तरि) इप॒- > उस *मरेय॒~>ैथ यनि इति मतम्‌ । 


०) नाप (हत्वा भेर } 1 च्तु १1 4८ + <८म्द्‌ 
इतिसा?। 
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भवैवः- पन्‌ ६, ९,२, ते १,३, 
१४५ 
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एमवमत्याय० प १६,१०५,४ 

मादि वै २,२,२ 
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४) पाठ ४ (^ कराय “छदन ¬>) क्रात्स्यामि इति 
सपा भ्मत्स्यामि 
इति पामे । ०) शब्दानुकरणम्‌ । व्यु 11 %) सत्यमित्यथ 
अव्य (तु सा साध्वयं क्रिवि, नमा भला इति च, 
9) उत्तरेण 
क्रि समस्तमिव भाषमाण सा चिन्त्य (वफ )। 
य) अपत्याय अणप्र 1 


शोध (ल॒ काभ्ठामि इति मूवो ) । 


बु सा |} = कर इति) 1 यु ४। 


० व्यप (कपि) । च्यु "1 
९) नाप (जनता विशेय-) । च्यु ४ । पपा नाव्‌ \ 


४) व्वप्र (ख) द्यु 21 045 य (तायाम्‌! इति 
भायोवाद्‌ 1 (<८्यध्‌ | दिसायाम्‌। > करि) "वन्यध्म- 


(वाच ) >> जैप्र यनि इति मतम्‌ । 
५ सपा काव ९१५ १ नम इति पामे ॥ 
4) भवभामाय इति भवमन्यये इति च पायै 


पृथक पद्य शतेष । एतदु प्ेप ३, ६१४ निर्देश 
ङोध्य । ४) पामे प २२६३६ । 

भ) ष्हेभ्या इति पाठ ४ यनि शोध (तु उत्तर स्थम्‌ )। 

य) दरस अन्तोदात्त । पूष आनरडादेक (पादै ३,२६९)) 

म सपा काय ११५ 9 न्वौ इति पमे ॥ 

०) पाठ ४ “भव शति पस ।>> -त्य >> -त्याय्‌ अ° 
इति शोध । एतदनु ध ११२५ इण्न इति निदेशे जह 
इति शोध द्र । भव इति पूष कृदधवये भन्य-पर्याय 
स्यात्‌। >) पाठ ४1 सपा सौ ५,३१.१२ विमि ।॥ 

५) नाप (ल्पक- वैल ए विप इति]) । अजन्तम्‌। 

मम भा चरेण-चृशैन भश्चण दिसाद्ि दृति (व निव 
[२,८] या (५ १२। एर छग] [2४५ ७८, ४१८- 
९।्र)1 र) सपा प १६५०९१२ हृदये इति पामे ° ४ 
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ते ४,१,४,१, ६५५, ३,७ २ 
स्र्ष्ु, भै २,७, ४, १०६ 


भू 





५) स्पा भामित्‌ (तेजा १० 
श्वे ४,२० च) <> भाभिन, इति पा 


४) सपा छठ १०,१५२.३ दत्रहन्‌ इति पाभे । 


०) पिप (बीर)  मलर्थीय इनि 
५) विप, [दीप्र] गो (धतु स्क 
त) इति) ]\ द्विरद (केतुम 


५) भादिना इति पूना । ध्यु इतति सर्‌ ए यनि सोध.1 

४) प्र१ सत्‌ ख्स्यव्ि (तु सपा भासित इति पने, 
धैतु सा.उ. म.प्र द्वि सत्‌ वीरान्‌ इप्यस्य विष 
इति) । मतुयर्थं इन प्र. उस (पा ५२.११५) । 


ध) पाट १ दतेध सस्य १८३० 


») फट. मा-मा देतु>>मकतु इति सोषः (ठ 
भूस ) \ ए १४४१ एस्थ दद्‌ इति नेम्‌ । 


५५३ मना २,१,८ 
मे. 1 


ग्र तःस्वरश्च। 


> विच्‌, [पके] विप. 
प्ररे इति) 1 


द. ॥ 


च्यु.१। 


५) व्यप, (देवी-)। च्यु ४। 

ॐ) चपा खिसा, ९४, २ण्ती इति पामे । 

५) = सपा तत्रा ३,६,१३.१। क १,१३.९ प्रग 
मही इति, मा २८,८ मही इति च पामे । 

ॐ) पाट ए ग्दी दाव इति दापा सात , वायोर्‌ भीय 
इति छ , यश्चोर्‌ अभी° इति सि (५,१५,११)४। 
२) महाभा इति पाट 2 मदी, भा इति द्वि-पद शोधः 
(ठ शौ ५,०७,९) ॥ 
०) अर्थच्यु च। बं =इन्द- इति छवा भा- 
(< ८) + वर- (<< (वारण]) ~> यनि इति, 
सा भवर (परजापति-) इति, ००५४.<-५८अ्‌ इति 
२) व्यप [ राजन्‌- ( भावयन्य- {छ॒या९.१०१)]। 


य) विप (इन्द्र) । 


५) स्री. न. चभविष्पप्‌ प्र. 


भास्‌-> ` 


२३२९ 


+^मिद्‌न्द्‌ 








४,१३.९; कठ १६, «|; १८, 
४५२०६२१, द्वृ; २९, थुः 
कन्ष्के २, ८९६; ज 
४,१३.९१; भास मा १३, ३९; 
का ९७,८,२; तै ४, ४, ६, २ 
१०,१; मे २,७,१७; १३, २० 
काठ १६.१६; २२१५. 
मा-कऋनीक- -कः ऋ २, १, 
१२; १०, १२, २; शौ १८, १, 
३०; -कम्‌ ऋ १, ४४, ३४३, 
-१,१४. 
भसा-केतु"- "तुम्‌ ऋ १०, 
१०५३. 
-भास्‌-कर०- -राय" भे २,९,१. 


भास्‌-वत्‌- -वन्वम्‌ ऋ | 


३७८. 


भास्वती- -ती ऋ १, ९२१ 
{ज ११३, ४] -तीः तै ४,३, 
११, ३; मै २, १३, १० काठ 
३९, १०; -तीम्‌ मा १५, ६; 
ते१९, 


का ३,२.१२ शद, ७,६ 
४,३४,१; ४, ३,६.१४ मै २,८ 


भासव- -सनर्‌ सा १२ रेका 
२३, ३.३; ते ७, २, ३, % म 
२,७, १०; काठ द, १०क 
२५५,१. 

भासस्‌- -सः ऋ ७५३३० ४८६, 
१२,५; -सांसि ऋ ६०४१३. 

भास -सम्‌ काठ ३३.६१. 

भ्रासद- मसद्‌- द्र. 

भिक्ष्‌, भिक्षते ऋ ७,३२,१७; भिक्षि 
श १, १७१, १६ २, २८१ १ 
भिक्षन्त ऋ २, ५९१ ७; भिक्षेव 
ऋ १, १५२, &; <, ७५।१५ 
१८१}. 

भिक्षमाणरणा- -णः ऋ दे, ९१, ६ 
९,७०२्५मा ३०, १९का 
३७,३.५५ -णाः ऋ १, ५३, 6; 
७; ७,४१,९; ७०९, १०, ३ 
९०, ७; ९१,७]; १०.३१.५५ 
भरि छ, १४. ३†; -गे ऋ, 
३३०२. 

भिक्षा -कषाम्‌ शौ १२, 
२६५१५२१८. 


७,९्५पे 


1 





=-= तत स्वि गति बूते २, १,५१७५७१ ७ 
८, ३ पै ७, ७, २; २०, ३७५ 
१०१५ सिन्दन्वि यौ ६, १३८, 
५; भिन्दन्ति ऋ ५,५२, ९; पै 
१, ६८,१; भिनब्नि शौ २,३२, 
६१; ४, ३०.५७५ ५, २३. १२ 
मिनद्धि ऋ १, १९१, १५; शौ 
द, १३८, ४५४पे १,६८.१५ 
२, १४, ४ ८४, १२९-११२५ ४, 
१७.८५ १४ ७, २,१०; १५.१८, 
११९ १९, ४; २०, २४ ] 
†भिनद्‌ ऋ १,५२.५; ६२,[३ 
१०,६८,११॥; २, ११,२०१५१ 
८०; ध,१७.३;८,१.८; ३२५२४५४ 
६९.१४ ते २,३, १४, दमे 
४,१२.३; १४.५५ जे ४,१०५ 
& श्यौ २०, १९,११;९२,११ 
पै ५,२,८; भिनुदः ऋ १०८९, 
१४; भिनव्म ऋ १, १३० 
१७४, ८; भिनन्तु शौ दे, १३८ 
२; पै १,६८.३; १२०५,५५ ९, 
९०; भिन्दि, निनिवि ऋ ८०४४५ 
११; ते २,४,८,२; २, ५,५०२ 





१४; १३,१९; काठ ४०, ४; ५ 
_ स्वा ठ छक, । भेवति पराद्‌ काठ ७,१३२; क ६५३. 


भिद्‌ ,न्द्‌ ( वधा. ), > विनित्स, 
मदति ऋ ८,४०४ 1१०११. 


ञे ,३, २6 शौ ७, १९१ १ 





५) विप, (अम्नि-) । भा-क इति पपा. । = "भासा 


श्छजीक्व्‌- ( प्रसाधनवत्‌-}* इति छृ्वा वस. उप. 
भाप, ~< <स = ऋन्स्‌ ( प्रसाधने = मूपायाम्‌ 
ऋजीक्वत्‌- 


[त पभय, 1) 1 यद्वा = रभसः (पर 
(्रसिदिमत्‌-)* इति छत्व बस. उप. = माप. <न 
= “ऋष्‌ = </र्‌ (सिद्धौ ।द्‌. या ६,५।) । 
४) विष, (अग्नि-) । वख. पूप. तू. अल्‌ द्र. । 
९) नाप. 1 उस. उप. दः प्र. (षा ३,२,२१) 1 मा१ इति 
स्वरः १ यनि. रोधः । 
५) = सपा. तेजा १०,१,० मना १,७ 1 मउ ३५१० 
आदित्याय इति पे. । ०) मवि भसुन्‌ "+ 
५) धा. "मष्ये उत्तिरिति इत्वा यनि. सोजनपर्मायः 
-स्यात्‌ (व. 2. वेतु. सा. भन अर्थान्तरद्धय, सा 
ाच्->> [द्वि२१ ) यनि. सूपं इति च) । ड) नप. 


वैपरै-प-५८ 


(खमजद-) । व्यु. १1 ०) पमि. प २३१३१ द. । 

+) पाठः १ (५८द्न्‌ {्ोषने। > (मि उरसं.) *गणक्ति 
इति दधः 1 सस्य. शखदोदिणीम्‌ ~> सु-दोदिनीम्‌ 
इति च, ए्विर्धिं > (खड > भवि) “निम्‌ इति 
चापि गोध भवतः॥ 

1) सस्थ. ¶ङुपुम्भम्‌ > उपुम्भकमद (ठ. ऋ १, १९१० 
१५) इति, शविप्ानः>>विपनानो यसव्‌इति च शोध 
उत्तर शोथे "धानवसव्‌ >> "वान्‌ (>>): > यनि. 
इत्यभिखन्धिः ॥ सपा. प २,१५.४ वनि. । 

>) खया. भिनपि <> भिनज्ञ इति पराभि. ॥ 

४) निनच्च इति पाठः १ यनि. पोधः (तु. खपा. ऋ १, 
१९१,१५, मूध. च) 1 २) पामे. प २२८१८ द्र. 

) न्खु१ ठप ८,२,७५) । 

०) सपा. दौ ५ २९,१० छिनसु इति पामे, 4 


[~ 


+मिद्‌्‌नदू 


=-= 


२३३० 





१९, २८,४,५५, भिन्दिःभिन्वि 
ऋ १०,८७.५, खि ८, ५, २०, 
तै २,४, ७ १, काठ ११, ५२, 
१८.१५४, क २९, ४, शौ ३, 
६, ६, ८, ३,४, १९ २८, ३, 
पै ३,३४.२१ ९-८, १३, ११, 
३, ४, ६५, १६, ६, ८, २०, 
७,३, भिन्तम्‌ पे १९, २०,५४, 
भिन्त मा १८, ५५, का २०, 
३,५, ते २, ४, ८,१, ७,७.१३, 
२, मे २, ४, ७२, १२, ३, काठ 
९२, ९२, पे २, ३१, | 
अभिनत्‌ ऋ १,५२.१००, २, 
२४,३, ८,१४,७, कौ २,९९०, 
श्लौ २०, २८, १, ३९, २, 
†¶भभिनत्‌ व्र १०,.४५,६, ९९, 
७, मा १२, २३, का १३,३, 
६,ते ४,२,२, ३० २, ७५९, 
३, ८,१.५८, ७,१४, ७$, काठ 
१२.४१, १६, ९, अुभिन्द्नू ह 
१०, ६२, २, †भभिनव्‌ ऋ १, 
५३,८, शौ २०,२१ ८, भिन्द्यात्‌ 
शौ ९,५,२३,यै १६ १००,१ 
विभेद ऋ २, १४,६, २, ३५४, 
१०, ८,९३.२, ९०, ८९, ७. 
७, १४,५, वौ २, ३०४, ८०१ 
श ३, ६,११,७,२ ४, शौ २, 








५, ३§, २०, ७, २, ११, १०, 
विभेद मा २०, ६८, का २२,० 
२, २, ११,४, काठ ३८, ९, 
विभिदु ऋ, १६ ९, शौ 
२०, ७७, ६1, बिभिदुः ऋ, 
८५ १०, शचौ १०, ६,२०,पे २, 
३९, ३, ९६, ४४, ३, भेत्स्यति 
पै १७.१३.२३, भेत्‌ ट २०,६८, 
६, ज्ञौ २०, १६, €, नित्या 
मा११,६८, क १२,५,३.ते४, 
१,९,१, मै२,७,७,२,१,९, काठ 
१६१७, १९.१०, क ३०, ८ 
भिद्यते खि २,१,६००, भिद्यताम्‌ 
पै १,८९ ,५, ७,७, २, अभिद्यन्त 
पै १७, २९,४, बूमियेत मे ९, 
४, १३, ३१ १, ८, सियेत४ 
तै ५, १,९, २, दष, भियेव 
काठ १९.६७९, क ३०, ४,५ 
भेदिमा ११,६४, का १२, ९, 
५, ते ४,१,६,२,९,२, मै २,०, 
६, २,१,८, काठ १६,६ 
बिभित्सन्‌ ऋ ९०,६१,१२. 

कृमित्ति- त्यै काठ २५, १, क 
२८.४ 

भिचा ऋ १०, ६८, ७, भृते ६, 





२,३,२, ४,३, मे ३,८,३, ५१, 
सौ २०,१६९,७, पै ४,१४.२ 


+मिदुः्दू> 
न न नशि 17 भिद्‌ ऋ १, १५४,८ 
भृभिर्‌-व(त्‌~> ती" -ती 
काठ २५,१, क २८४ 
भिदत्‌- -दन्त, ऋ ४, ३, ११२ 
पै ७,२३.५ 
भिय > रभिः -ाय मै 
२,९,६ 
भियमान- -नम्‌ काठ २१.५१ 
भिन्दत्‌- -न्दत्‌ तौ ५, २८, १४०१ 
-न्दन्‌ ऋ ४,५८,७१ ७,१०४१ 
२१, मा १७.९५, का १९१ १, 
८, काठछ०,७.ी८,४,२ ११२, 
२२,२४, ८,१३,७, १६०११११० 
-न्दन्त ऋ ४,२,१६, ९१५३ 
१, मा १९९९, का २१.४.१५ 
ते २,६,१२५४, कौ २, १०९४ 
जे ४,७,१, शौ १८,३,२१ 
सिन्दान- ना ऋ ६,२५७,६ 
भि-वु- न्दुः ऋ १, ११, ५, 
१ २, ६००, जै १, ३५, 
८, ३,४८.१६, -न्दूनाग् 
६,६.२५ 
भिन्न.न्ना- -च्रम्‌ ऋ १, ३२, ८ 
वैष्दे ९, <, -ाम् शौ ५, 
१९,८, पे ९,१९.४ 
भिनन-सि(श्चि)रस्ण- -°्र 
१,८७,१४ 





*}) सपा भिन्धि <> भिन्त इति पाभ । 

») एषा. दौ ६,५०,१ न्तम्‌ इति पाने । 

५) वें प्रभ, तु 0 मपु इति। 

५) सस्त्‌ सपा काट २५१ समरत्‌ इति पमे 1 


%) भिण इति स्र 2 यनि प्रोध.। 


५ सपा भियेव <-> भित इति पामे 1 

%) पर्मद्दर्‌ इयन्‌ भर॒ उस (पा ३,१.९०) । 

>) नाप स्पा ( "वद्रात-)। धा सभेदन °चेल्ने 
यधि , पथा स </ भिद्‌ इत्वर प्रसिद्धा (वैतु व ०४. 
माष 1भद-] एति, एए प्र नाप (नित्ति- {=युड्प }) 


पृ श्यस्य 


इति, छा. भयस श्नि, सा 


विप इति च १] 


५) नाप (।मिद्‌-शब्द-बती-] याज्यानुषाक्या-) 1 

ग पाभे प १८४३य्द्। 

४) नाप (नद्‌-) । क्यवन्तमर्‌ (पा द, १,११५) 1 

५) विष ( सद-) 1 तव्रभवीय यत्‌ भ्र यना सखरष्व। 
पमिप ११०६९८६ 1 

म) पाभे प१००९९द््‌ 1 

२) पिप. ({भञ्रक- = नाशन्‌) इन्द्र-) 1 कर्रि शत. । 
०) नाप (बिन्दु) 1 इद्‌ कर्मर्तरि छृद्‌ इति वि! 
पामे पृ २२५७७ ५द्‌ 1 

४) दिप ((दिनधिरस्छ-! छमि-) । यस, 1 


«मिद्‌नन्द्‌ > 


२३३१ 


भियन्‌- 








शृभिन्ना(न-भौन्त*- -न्म्‌ मे 
२,६,१,४,३,१; काठ ९५,१ 
एमिन्नारिण- -रि पै ५,१०,८. 
भच चा ऋ ८,१७,१४, चि प, 
५,३, वौ १, २०५, -१, २९, 
३, -ततारम्‌° का १२१२, १५, 
ते १,५६.४, ७,१,२,५ 
¶ेद्‌०- -दौ ऋ ९,११२५४ 
भिन्दति भिन्द्यस्ति पै १, 


८७,१ 
मिन्न-पख /भिद्‌न्द्‌ द्र 
भिपापदम्‌ पै ६,१४.३ 


भियस्‌-, भिय॒साना-, भियान्‌, ना-- 
८मीद्र 

भिश्छि योतय पै ९३,४,१४ 

भिदयुषपे ६६.४८, 

मिप॒ज्‌- -पक्‌.ग्‌ ऋ ९५११२१२ 
१०, ९५, ६०, मा १२ ८, 
१६.५, १९१२, १६०८८, २९, 
३१,३३१, ३९, ३८, ३९, ५८ 





का १३, ६, ६, १७, १,५, 
२१० २५१०५ ६,९, २२, ४, 
३, ५१, ८, १०, ११, ६, ११, 
ता 1 ४, २, ६, र, ५, १,१५ 


द, ४,९, रू, मे २,९,२, ३, 
११,२९.५.९, काठ १६.१३०, 
१७.११, ३८.३० क रेण, क, 
२७,१, दौ ५,२९, १, १०, ४, 
१५, वै २, २,४, ८०,४, द 
१७,२.९..३१२५ ९,४,१०७ १०, 
२९१,९, ९1, १३१९, २, १६, 
१९,५, १९१५१, २, २०, ५०) 
१, -यरम्य. शौ १९, २, ड, 
५६, २, पै ८, ८, ५, 
-परम्याम्‌ दौ १०, ९, १२, पै 
१६, ४३.५५ -पज ऋ १, २४, 
९५द,५०,७, गति १, ४,४५,१ 
६,६,३,२, मि १,३.३९, ४,८ 
५, †काठ ४,१३.२९ ३ †क ३, 
१०, ७५, ४, शी २, ९, २५५, 
२९,७, ८,७,२६, वे १, १३०५ 
२,३६.५, १६.१४, ५, -पजम्‌ 
मा २९.३८.२८, ९, २०, १०, 
का २३,४,१०,३०,११ ९ ३४, 
२,२, मै ३,११,२, ४,९० र, 
यै ५,२१.३, -पजा ऋ १,१५० 
६, €,१८,८५ ८६५१, ९०१३९, 
३,५, मा १९, १२, ८२५ ९३, 





९५, नन्दतत भ ५६५ ५७, ७५, २१. 
१८, ३३, ३६, ४९, ५२, ५३ 
२७,९, २८,७, का २९, २, १ 
६,३,१४,१९, २२,६.२० ३, ५७, 
९, २३,२,०, ४,५.८,६१२१ ५» 
६,२९,१,९, २३०,१,७, ते ७,१, 
७,४ म २, १२,५, २०१११२१, 
३२, ४, ५२,९१,११, वाठ १८, 
१६.३८.३३,८२.९, १०,क २९ 
४, सौ २,९, ५, ७, धम, १, पै 
२,१०,२,२०,६,४, - "पना बि 
१, ९, ३, ११, २, ५, मा २०, 
९२, का २२, ६, ८, भै २, 
११, ३, काठ २८, ८, -पजाम्ध्‌ 
क्र २, ३३, ४, मा २९१, ४० 
का २२, ४, १२, भे २,११, २ 
शौ ६, २४, २५ पै २, ५५ 
१८, -भूयनी तै २,३११.२४ 
६,३,६, ५ ३,१, १, द, ४, १, 
१,२, मै २,५,६, ३,२, ९५ ४, 
६,४,१,२,६१२, काठ ५,४७7ग 
१३,५, २७, ८२, क ३१, १२ 
४२,४२, -न्पजी च १,११६५ 
१६, खि १,३,४ 





*) शिपि (वासस्‌-) । यख पूप स्र 


४) पाठ ° भिच्रारन्‌ इति मूमो, । 


९) सपा श १०,८०,२२ भ्रम हन्तारम्‌, इति पाने । 
८) नाप (|द्विवचने] स्ी-भग-) । कर्मणि 


उष्णदिलादन्तोदात्तशच । 


०) पाठ ४ भद्भर्‌ ज्योवय इति रोध (द ध १६७२ ¢ 
सपा शौ (७,३०.१०) च) 1 अर (“न्या 
[नाद-वन्‌-। >> तरेर “ज्योत्‌- > 


>>) ज्योतय इति कपि इति दता ए १४०० 4 त 
मामद्ध- >> -कान्‌ इति 


भृत्‌- 


मामक~ इत्यत्र ज्योदय इत, 
चद्रेष्दुद्र । तेत्रत्येटि 
मामं इति य यद्र ॥ 

५) पाठ १ भमिधिौ इति शोध. 
३,१४) ॥ 


[नाश >> “ज्या 


श्वतत्मर द्ेध. 


(इख शी 


&) नाप (वैय) । 
इति पाठ(१,१३८., 
(«मद्‌ = 


घल प्र, 
मतम्‌ २१ 
५) सपा भिपगूम्य 


नापा <८ज्योवि 
ग्ज्योवय- 


द्र 1 सस्य 
आ) 


मद्ये (यवर 


4) मानष दनि म पठ 


मिषन्यम्‌ इति पामे ॥ 
५) खषा ४ २,१०.५ मेष्या दति पान ¦ 


म) मिपनम्‌, दव पाठ १ यान कोषः (तु, १९१५ 

९) तट. { मेयम्‌ इनि सोप (ठः 
ग्यमू-> तव से इति, स्च वमा २,५५ 
१३.३ आपो ३,११.२ दषु ५.१३ उ) । 


च्यु ४॥ पपा नावम्‌ ॥ मी 


नेप भमि ८पस्न्‌ इति 0८ प्रग्‌ । 
मन्द्‌ (कल्याण >>भवे) "भदिष(=क)- 
~> (ततक्रि) मदिप-म(मोव- >> प्र "निपव-न 
गनज--> चान , यदरा<-“शि- 


(आयुष्य ) + <८सय्‌ दति 
४) पाम ९११०१८द्। 

<-> भिद्जाम्‌ इति पमे । 

। सपा. ४३,८,२ 
४) = मपय-। 


[> 
मिषन्‌- 


२३३२ 


भिषन्‌- 





मेषज.जा*- -०न दौ ८,६,१६, 
पै १६.८०.७, -ज ० ऋ २,३३, 
७, पै १५ २०, ५, -जम्‌ ऋ 
१, २३,१९,।२१, १०, ९, ७। 
८९, ४, ५, ५२० १४, ८९ 
१५, २०,२५,७२्‌, १७, १०९ 
५८ १००, १०, १३७, ३, ६» 
१७५.०, १८६, १, खि २, ३, 
५, ५, १, ५, ३,७, ७,७,१२, 
मा ३,५९२, ९, ६, १९, १२ 
१५.२०, ५७, ६४२, २९, २२५ 
२९,३०२.३१२,३२, ३३५, ३४, 
३५, ३७, ३८, ४०\०, २३ ९, 
१०,४५, ४६, रण्‌ १७, २८, 
८, ३४, का ३,८, ३९, १०,२, 
2, २९,२,१, ४, २२, ६, 
१०९, २३ २,११, ४,१,२९. ३९, 
४१५१, ६,७,९, १०,१२३९, दष, 
३,६,७, ९,१,२, ७,११,१८], 
३०,१,८,२, ११, ते १, ७, ७, 
भ, ८,६११९, नी२,२,२१४,१०, 
२,३, ३,११,३.१३१ ३, ६, ३, 
६,३,३०४.९१्‌, ८, २,४ २, 
द, भ५,२,१, १,१२.१, 
४,२,३,५ ५, २, भृद्‌, ४, ९,२, 
३१,६,३,२.७.४, १८, १,२, मै 





१०४,३, १०, ४९, १०ब्‌, २०. 
११९. २,१,३०५.१०, ३, 
९२२.११.२९.३२.११,१२,१९९, 
४,६,२९१्‌र, ९,२७९१०, १३, 
१०, काठ ५, ४, ९,७९, १९, 
पर्थु, १२.११यब्‌, १५, १२, 
१४] ,१७,६, २०,१०ब्‌, २२ 
१२, २७.४९५ २९.२१, २७, 
१९, २५, १२, २६, ५बू, १४२, 
बू, २८, ८३, १०, ४४,७२ क 
<, १०२, ३९, १२१, देणरनवृ, 
४२, ४, ४५.२१, ४८, १२, 
नकौ ९, १८४, २,११९०, जि 
१,१९.१०, ७,२९,१०, २, ३०, 
३, शौ †९,४,४, ५,४०, ९, ३, 
२,३,१,३०४२, ५, ३,७, १, ६, 
४,१३,३], ५,३०,५ ६ २१,१, 
२४,३, ५७, १९, २, ३९ ८३, 
१,९१,३१,१०६९०३, १११, २९, 
३,१२७१२, ७,३९,१, ४६, १, 
८०४, ८५२०५, २८, ६१३, ७, 
५, २२, २६, १०, ४,१०, 
१४, ११,९५ ९, ८, २३. १९, 
३५१, ४४,१, २०,१४१, पा, 
पै ९,८.१२, ३, ४,२१, २, ३८, 





१, ५८१३,४, ९०,२, १११, ३, 


२,१०, २५, ३२,१, ३० २, ४ 
५,१०,१, ५, †१८१ ४१ ९२०१ 
६,९,३,३,१३,५,११,४,१.१५, 
३,१,२१,६, १६०३१५५ १५१, 
५,१५,१ ०,१६.४, २१,९, ५९, 
३, १९,७,१०, १ ०,३९, ४, ५ 
१२,१,३०.८,९, १ ०२,१३,३३, 
६,३५,७, ३६,१, ४०, ३, ४६, 
ज, २०,१ ३,३०४,२४,१, 
३०,७, ३६, ८, ४३, ४, ५ 
३, -जस्य ऋ ५, ४२, ११. ८, 
२०,२३, शौ ५, २९, १, १९, 
३८,१, पै १३, ९,२, १९, २२ 
३, २४,१,२, -जा ऋ १, २३, 
1२०, १०,९,६। ३४१ ९, ११४०. 
५, २, ३३, १२, १३, ७, ४९ 
३, १०,५९.९, लि १,११.०, 
मार्ष, ४, का २७, १५, 
१, वृते ९,८,३, २,१,३५, 
१०४१,२,१०४११.९, ९२८, ४, 
१०, ४, कार, पणार की 
२,४६२द१, ओ २,३४, २० 
कौ १,६, द, ११० ८, १४ 
२,१ ०,५०.१५, १४११, -जानाम्‌ 
शौ छ १०,१,६, २१, २, १, 
३८,२, ५५२३, १, -जानि ऋ 





%) विष , नाप (आवध )। न्यु? 1 पासित (५४२३) | 


इदमर्थं भए प्र, निपातनाद्‌ एकारथेति 1 < *मे- 
(भयुध्य-)+ <८सज इति मतम्‌ (त॒ दे (निष १, १२] 
करण < «८भिपञ्य इति अभा भिप- ( रोम 1+ 
ज~ 1<- +/जि] > उस इति च) 1 

%) प्रि (भैषज्य । दस्त ) । मतथ भच भ्र (तु दे 
निप्र १,१२]) 1 

९) पव भै पपा (४९२७) गभपद्म्‌? इति। 

५) पाम षृ ८२९५५ द। ०) द्वि सपा 
“म्‌ (पैवरा२,६ ११.९९ च) ~> इति पामे + 

9) स्पा छ १०,९७,१९ वीयम्‌ दति पामे ५ 

% खपा ५,१०.७ से हरि इति पामि. + 


४) सपा शौ २,९०५ ग्डानि इति पमि । 

५) हित भेषज गुदा इत्यस्य स्थाने सपा. ऋ १०,१८९,३ 
अमृतस्य निधिर्दित्‌ इति, कौ २,११९२ भमत निहित 
गदा इति च विभे (ठु पष्ु१२२८४, १८०६९ (च )1 

4) अस्मभ्य भेषजा करत्‌ इत्यस्य स्थाने सपा ऋ 
१०,१५७.२ भस्माक भूतु भवितु] तनूनाम्‌, इति विभ ॥ 

४) विपि (तनू) 1 दपम्‌ टिद्र॥ >) सपात्‌, 
२,२,४ भेपज्या इति, काठ १०, ६ प्रम भिपनज्या इति 
चपि । ०) सटत्‌मा १६,४९ भ्न भेषजी इति, 
अन्यन विश्वाह भेषजा इत्यस्य स्थान खषा मा १६, ४९ 
विख्वाहा भपजी इतति, य छ, ५, १०,१ विदवादभेषजीः 
इति च पामे । प) पाम ¶२३३१८ द्र 


„= 


२३३३ 


भिषन्य- 








६,७४.३; ते १, ८२२, ४; 
४, ११, २; काठ १९, १; 
शो २,३,२५९.५०; द४४,२२७, 
४३,२१; पे १,८,१०१०९.२३४ 
३,१७,१४९६.४९,८०२०.३३१ 
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४) इन्र भयम्‌ इति पाठः ए इन्दराऽभयम्‌ इति द्वि- 
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ग) व्यप. (कषि- |च. भ.) । धा. अर्थः १। 
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०) नाप. (अष्ठरो-जद्‌-)। °) सपा. भीदयः <न 
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पथ्य प्रू २१०४ >> "एरध्विन्‌- (विप (अभ्नि-]) >> 
(षु प्र१)-ध्यी इति, क्षोदस्‌- पर ११९६ इत्यत्र "कोद 
म ~द इति च निर्दशौ ्रोधापिधौ द्र 1 

*) विपि व्यप च यथायथम्‌ अ्रटिद्र 1 

४) विष ((*भोगकाभ-। पुरूरवस्‌ ) । धा मैथुन एति । 
सस्थ॒?मत्कम्‌ > (५८्द्‌ (धारणे, निम्रहण] >> कमणि 
“भृतः- >>स्वा्ं ) “त्कम्‌ दति पो 1 “यत्‌ (यदा ) 
जदतीु भमानुप्पु ( जप्सरस्छ (तासौ मध्यात्‌ उथ्ी। ) 
मत्‌. (मत्त ) अप्रतरसन्तामपि (मम) "भक्त (भूत्स {सतीम्‌ 
भद) युज्यः (सन्‌) निषे, तदाशय अप्सरस असन्‌ 
इतिय दर (व षृ १४७० {टि )1 एतदनु प २७६ 
भष * मन्रसन्‌ इनि नष्टम्‌ ॥ ५) विपि (यतत [तु 
साउमन्येवु एष प्र नाप ख्‌ = सरपं इतिः) 
पे ह १३३००द्‌। ०) व्यप (राजन्‌ )। 
%)} पिव (नासत्य-) \ ५) युञ्जः इगि ७०४ , सुम्जव- 
इमि सा च यनि दोध । ५) प्रषु इतिदे खा 


6 68 (४६०, टि ५] प्रभू । येन (वृहस्पतिना सहाय 
मूतेन सता सद वर्षमानाय) विदा (जा ) भुभो (पालयते 
राते] ) उभये जना (देवाश मनुष्याध ।अनुवरूला भ" 
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ससम स्यात्‌ (तु छ धतु पपा अतु अन्ये सय 
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भोजन इत्यत्र टि आप द्र । 
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९ अभिचिष्टा महांसि दति पे । 
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५) दिप ("वर्धक ] ख , सूर्या-चन्द- (खि) धा 
विरोहणात्मकददौ ( प्ारमावने ) उत्ति 1 कतरि कि 
प्र उस (पाड ३,५०, वै सा उ म मुचा दवि१४ 
«८तन्‌ + कतैरि डि प्र इतीव) } 

य) वैकल्पिवो रेफ (पा <,२,७१ शौच २,५२) 

९) नाप [ल्यादति*मेद- (= अन्तारघ्तलोक- 1ठ माश <, 
७,५,५ तेवा २, २,४,२,३ प्श.)] । कसुन्‌ प (पाठ 
४,२१७} \ धा निवासे एत्ति । 

५ ठुमके प्र (ैतु या ७, २८ सा पर" 
शरू- [भाप 1 > १ इति)।  । 

५) नप स्त्री (भूमि, लेक- प्रर) 1 धा निवासे 
उत्ति । क्वाय किप्‌ प्र । 

ण) अर्यं 2। दे भावयिनू- इत्थं मरतां विप इति, 
सक भूमि- इत्यथ प इति, ७५ छप प्र अर इति 
च स्त्री (=द्रू-= गि) दवि ३ स्‌. सतुतिवाचकं द्र. ४ 
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दवि-षद्‌ दोध ॥ 


सस्व य॒स्‌ इत च (-यद्‌- (= ना न. दव १ विवि.) 
श्यद्‌ इय स्यात्‌, भथि इति च "भा-वाष्य (वजयित्व) 
इत्यस्य विपरिणाम स्यात्‌ । श्य (यदा ।मच्त |) विदवा 
(जन्या ) च्पेणा (प्रजा } अभि (वर्जयिला) भस्य (सूरस्य 
(स्तोठ }) भुव॒ (गिर ) आध्रोपन्तु ( आश्रणयु (तदा 
त] सूर नित (जपि) इय (दय ) सश्ुपा (्ाप्वत्य 
भवान्त} इति वा । सा अयु बभु सुव इति 
निर्दि्वर्‌ नष्टम्‌ 1 

*) = अप्यो मेद! ण) प्रृ२३६०४। 

९) पमि पए१८९३ ८ द 1 9) पामे प१८९२2 ६ ॥ 

१) सादि जवम्‌ इति पार , तर (मादि } भा 
दिक्‌ >-दिवाम्‌+( ८ >> भावि ) ू-> उस 
अटाक आविकषम्‌ भ्‌ > भुवम्‌ इति च्यु तरकार द 1॥ 
तु सस्व ?खरा भवम्‌ टि ॥ 

4) पाठ 2 रत्वाऽऽ्मन्य ( = प्राणवान्‌) इति मच्येपाद 


वैप-प्र-दर्‌ 


९) सपा परस्पर पमे द्र । 

४) नाप (अमि भेद-) । पूष स्वरे वैकलि्छप्रतिेषस्य 
उख (पा ६ २,१८.१९) यकर पय भन्तीदात्त , तद्वस्व. 
पूष खरद्व ‡ ५) प्रमि प्र ९३५० ८द् । 

9) परिप (दात्निमव्‌ः] अभ्नि-) । भुव इत्यनेन सन्या 
यत्वात्‌ देप तन ग्तेद्र 1 

४) पमि ध्र २३५७९द््‌ 1 

४) विप, नाप ेतनाचेतनजगत्‌ , कार प्र् ) च { 

०) खषा यै १६.२२,१० मूलम्‌ इति पामे 1 

२) छपा शौ १३.२.२० खो इते प्रभे ! 

०) पमि ध्र २३५९ द ॥ 

४) खपा काठ {९.१० के ३०,८ भूताम्‌ इति पामे. \ 

०) खपा चै १८.२४,९ खोकान्‌ इति पामे । 

मोखा दौ छर्म कमि 1 


भु 
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*) खपा. रो १९,५३,६ मूलिम्‌ इति पामर । 


*) पामे. ए २३६१ दद 1 


*) = सपा. माय ७,४,१,१९ या ९०,२३॥। तां ९.९, 


१३ ध भूतानाम्‌ इति पामे 1 
५) पामे ए २३५८८ । 


°) सपा शौ ६,७८.१ मूतेन इति पाभ. । 

५ यपा पठ ९९ भूष्या इति परमे ॥ 

*) पलन्वु शस्या मूता यस्य स्पाने सषा {ति २, 
५०. मएएनि इति, ऋ ९, ६५.२७ विद्येदवा, 


पुनीत इति च पामे (वु प १५९९८)1 


५) सपा ऋ १०,१३६.४ रूपा इति पामे । 
५} सपा पे १६, १९,९ धामानि इति पामे । 


‡) सपरा. भरतानाम्‌ <-> पै १३,२,१ विद्धेव <> 
उचाना (वु ए ८८१ %) इति पामे । 
*) सपा तैव्रा २,४,७,१० पररतुस्य इति पामे. । 
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वृष्ट -प्टूम्‌, -ष्दूत्‌" मै १, 
६,११, 2, १,९ 
शत, ति~, यस्या-, खत्वाख्थ- 
५८मद्र 





+म्‌, चम्‌ (वधा )>> खम्‌- -मम्‌ 





३, कौ २,८१२, ओ ४,३, ८, 


ऋ ८,६१,१२४, -मात्‌ क्र ७, 





-<८4८१ग्ग्‌ ।वर्णे। । 


५) यहु -<भामेर- । 

४) सपा ऋ १०,१४०,५ मा १२,११० प्रद्र वमे । 
५} व्यप । अपत्यारयीय्‌ अण्‌ प्र (वा ,१.११४) ५ 
५) नाप, घ्री (चमरी )। << ््त्‌ ““ददने' (वैव 
पाड (१,११५। -<< 4८ इति, प्प < 4८ध्नम्‌ ।गती] 
इति ४) । °) = «८श्रस्ज्‌ (तु सा (ॐ ३,६२,१०)1 
५) = मरम) भवि चनन्तम्‌ } 

४) स्पा "गे <> |मंस्‌- >| व्यै इति पाम्‌ ॥ 

*) भसुनू प्र कुत्र च (पा३४,२१६) शत पूतो बरिदोप 1 
५ सपा तेवा २,५७.१ जघ्रौ द, १२,२। मै २, 
३४ ऋरठ ८०,३ तु मदि इति पमे 1 

५) अद स्तु चः) विप (चिघ्र- [ग्र =सुख)) 
दति मतम्‌ 1 छा दिप > नाप (रेतस्‌, णप भाज््‌->> 
११ दतिः भसुन प प स्पा पै २०,२५,२ शुक दततिपामे 


*) विष (तीक्ष्ण छर ।वैतु अन्ये धा दीपौ पत्ति १])। 
†) सपा भूृच्वान्‌ >> भज. < >> भरन (मास <, 
५,२,४ च) इति पामे । श्रुर- इ्यनन श्रावित छन्द्‌ पर 
द्र ०} = मञ्‌-वत्‌- \ आच्‌ प्र. पादि सवर्य \ 

तु ११२२३२९) 

°) पाठ ? श्टेनव्‌- >>जनू इति शोध (ठ सुपवन्‌ 
भम, मूको च)। >) नाप (तरष्टू-)। अधिकरणे भ्र । 

९) सपा ते ५,१,९.४ अम्बरीपाद्‌ इति, मे १,६,११ 
शम्टात्‌ इति च पामे । 

>) = भूजन- । नाप । ष्टन्‌ प्र (पाउ ४,१६९९) 1 

% प्रपा अनु निदे 2 भश्चमु- (श्रपतरदित- ) 
> मम्‌ (क्वि ) इति द्रो । {इन्ध ) यम्‌ इत्‌ 
५ उ ( 2) वाजिन ( स्तोतार ) नशत्‌ ( रक्षकटधेन 

यात्‌ तमू ) "अभम ( ्रान्तिरादिप्िन । तच्छनुभ्य. 

छषिविच्य । ) चित्‌. ( ए ) वेद्‌ ( जानति { अतस्तमेव, 


८“ भम्‌> 


२३७९ 


य्‌ > 


=-= 





१,२२५५ 
मल~ र शौ १२, १, ४६.पे 
१३११०, ४०, ५०, १७.५०.४० 
¶मृभि- मि १,३१, १६.४., 
३२,२, -मिम्‌ ऋ २, ३४, १०, 
७,५६०२०४ 
र्मिः मय ऋ रे ६२,१ 
नभम म ऋ द,६९०४, -मा 
ध्र ९ २२,०, -मास ऋ ४,४, 
२, मा १३,१०, का {७,११०.१ 
मै ९,२ १४, १, म २, ७,१५, 
काट १६ १५, क २५,६ 
-अभृदी प ६३.११ 
भष्टि(्मा)- ि ऋ ९,५६९.३५ 
श्ट मत।- मता ऋ २, ५२१५ 


मैकुस्म- स्य\्मा १८, ४०, का 
२२००२१३ 

मेजान्र- ~८भम्‌द्र 

भेत्तु-, भभेद- “मिद्‌ द्र 

समेद- -द शौ १२ ४,५०, पे 
१७, २०,१०, -दुम्‌ ऋ ७,१८, 
१९ ३३,३ ८२५४, शौ १२४ 
४९०, -द्स्य ऋ ७, १८० १८, 

6 पै ९७,२०,९० 

भेयज-प्र मिप द्र 

प्भिपतोदन,° पै १,२३,२ 

भ्रेमसेनि- ~८भी>> भीमसन- द्र 

भेपज्य- भिपज्‌- द्र 

रेभोग- धर्‌ द्र 

रभोग- ~सन्‌ (प्ले) दर 

श्रोग्य-, भो न~, भोतन~» भोजसे, 


मोस- भो सि २,१,५ 

रेमोम~,रमौम- भोवन्‌-,मोवायन- 
५८भू द्र 

“भ्यस्‌ (भयेवेयनयो ), भ्यसात्‌.ग 
कौ ए, ३०१, ज २, ३९, २, 
भिम्यस्तताम्‌ ऋ २, १२, १, 
तं २ ५७,१३,२, कठ <, १९, 
शौ २०,३४,१, पै १२ ७,१ 

{यासम्‌ पै १७,६,४ 

<छप्रर्‌, बृ्तते ते १ ६,१११.५, 
७, ९, ४, भुश्र तन्त काठ १९, 
क २०,४१ 
{भिशत्छ छ १०, १७३१ १,मा 
१२ ११, का १३, १,१२, ठ 
३५५७, फ ४८, ९, घौ ६, ८५, 
१,१२१९६.५ 





मन्तम्‌ कौ २, ३२५, जै १, 
स 


रक्षति दान्त च तच्यू |)" इत वा [कठ वेसा यनि 
नाप (|त्रमण शार 1 अश्व-) इत, ८५ नफ प्रद 
भाप [आन्त । इयत च? ]1 

५) भाय । धा घ्रान्तौ श्त । 

ष) नाय (मस्वम्यजन्तु- ।व ९५ , धतु छप ५५, 
2 विप [स्म-] इति |) । धा “दशन पर्ति 1 

९) पाठ ग्वत मूरो भ इति। 

५) मिष (अ १)। 

०) नाप [ “वमेन्‌ (चस (यैव वेंसा च्वणारसा 
पपि=मप, ए प्रश्‌ = गरवा- इति) । सपा ध्रा 
२,५.५४ भरुमिम्‌ हान पामे \ 

४) नाप (ददवव वं सा, यैवु 0 ०९५ 
अ ग्पामाद्‌ इद) धा शगोग्राद ॥ 

५) सी भाप (धिप्रगदिता- त एक प्रद तु 
यलाप्रद विपि) । रि प्र (षाड १२१) । 

४) नाप (प्ट )1 था नवो = गतं प्रात 
४ साप (॥ कर) । < (उ द्ग् त ०४ 
प्रौ) 4 = प्प ॥ दह ए्प्यन्र नप्‌ 
द्वग्यय (शु नल) < 
ख ध्र ल मना (न धा ०५ त्य 

सम्‌ "उ 1२८१ दवजा । 


भोज्य- धुर्‌ द 


च्य २ (4 | 





अट > भटाश्च क््द्‌ 


«) नाप (अप्तसे भद- ठ वेकुरि-)य्यु 2। <मा 
+ इतिउ म | 

1) पाभे ¶२३०८० द । 

श) न्प ।य्यु 2) < <(निदू इतसा (ऋ | ए, 
प्र । 

०) रपा भदुम्‌ <> नदस्य दात पमे । 

०) षाटण्चु सपा शनौ २, ३२, २ पथुलोनपा 
हात पामे । 

णोय्युग1 सनूयदायनस्यदादीरपा ९४ सद्‌ तदु्रयक् 
परसमानाधिद्धरणामद परवुञ्यमानम्‌ जघ ॥ भगग्~> 
(सम) भृगवद( )> य॒ नमोद(>) > गरन 
(ल (यना नक इयम मकध पवन्त 111 
पाग {८.३२ 2५ पद्‌. च (नगगा = रष्य्‌- 
दूयरनरानतथ | 4 शरटस्य (वान) < १ ग्द 
कल्पा रद प्रापत ग्द १)॥ 


०) भ्दाद्‌ ¶ (वु प्न प्रिर न 14 दु गा, 


| खाप म्यस्यत) दरव स्षानग कु ३०, १८३, १ 


रेचक ६ ए१ने + 
५) ९८ १८८दद्‌ > रामम्‌ दा "पथ {1 
नद व्यद भनि नथ बत १८.१९ 


| १५५ 4 ४,२,१ १२.०८६ ॥ 


ग्‌ > 


२३८० 


“भ्रा > 








६,१४.३ 
पश्रष्टोऽथाप्यमूुव * शो २०, 
१३६१७,८ 
ध्‌ , भरन ५८च्‌ ( तष्य } 
द्र 
५भ््‌-धरनस्‌- ~य (दीपौ) दर 
भ्दधेमङ्‌" पे १३,९,११ 
श्रम्‌ श्रम म्म्‌ द्र 
शष्ट शर्‌ द्र 
शष्ट्‌- ५८यज्ज्‌द्र 
८्बाज्‌,श्वाजते ऋ १०,२०,३, राजे 
ऋ १,५६,२, भ्राजति खि ७,७, 
८, ्रभ्राजत+ खि २, २२, ५, 
भराजन्ते क्र ७,५७, ३, ८, ३४, 
१७, भराजन्ते ऋ १,४४, १२, 
७१५५, २, १०, १४०, १०, मा 
१२,१०६०, का रद, ७,५०, क 
२५, ५०, क २, ११६६९, 
वाजन्तिर ते ध, २,५७, ०, मै 
२,७, १४, काठ १८, १४, 





भजसे भे ७,९, ५०, भ्राजसे ऋ 
९११५७०५ 
बृ्चाजिषीय० मै ४, ९, ५, 


श्ाज्यासम्‌* शौ ९७,१, २०, पै 
२८,३२,४, मभ्रार्‌ १,९६१३, 
४,६,५, अश्नाजि ऋ ५,५४,६ 
भभू आज नै ४, ९, ५, 
राजम्‌ मा ४,१७, का ८,६,१, 
ते २,२,४,१, य १,२, ४, १४, 
३,३८, २,१३११, ३१९३, काठ 
२,५, क १,१७, प्राजा ऋ ९, 
९८,३, को २,५९०. जे दे ४८, 
५, ञ्जे का ८,१५-१७,१य 
रभ्‌" राट्‌ ऋ १०, १२३१२, 
काठ २९.५ 
निष्ट -ण्छ मा <, ४०, 
-ष्ट मा, ४०२४, -षएम्‌पै 
१६,१५२.७ 
श्ना" -°ञप् मा ७,२७, का ४, 
९.४, ते १,२,७, १, ६१, १०, 
५, क १,१९, २७, ७, -ज 
१०, १७०, ३०, म ४,९,५, कौ 
२,८०५, जे ४,३,१, शौ २, 
११,५, १७,१,२०५, पै १, ५७, 
५, ५,६,१०, १८.३२.४०, १९, 
४४ २१०, -जायमष्मा <, ४०९ 





४१९ 


2 छान-सार- -सा यै ६,२.१०. 
आ्ाजत्‌- -जत्‌ शौ ११, ५, २४, पे 
१६, १५०,२, १५५३, -जता 
शी १७,१,२०२, पै २८,३२,४, 
-जन्‌ पै १६, १५०,६२,८.१०, 
१५१, १, -जन्त ऋ १,५०, 
३,५,१०,५, ८,४४,१७, मा €, 
४०, का ८,१५.१. तै १,३,१५, 
८,५,५, ३, मे १,३, ३३,५,१, 
काठ ४,११, ४०, १४, क २५९ 
कौ २,८८४, ३, ५, ८, जै ४, 
१२१३, शौ १३, २, १, १८, 
१९, २७,६, २०,४७,१५, पै 
१०,७,६१,१८१२०.५,२२,३ 
†ाजन्ती- न्ती ऋ २, 
१९२, १५०मा २५, ३७, का 
२७,१३,६, ते ४,६,९,२, मै दे, 
१९,१, काठ ७६,५, कौ २, ४, 
१४, सै २,२,९. 
 जाजक्‌-जन्मन्‌^- -न्मान 
६,६६.१०, मे ४, १४,११ 
†राजद्‌-ऋष्ि- -ष्य ऋ १, 





५} पाठ १ श्र(प्‌~>)प्टा->>-्टा दविर इति, उद्‌ + 
+^स्था> (ल्यपि। उत्थाप्य इति, भू भू- (= भूमि-त-) 
>> थुय द्वि इतिचत्रि-पद दोध (तु पष्र३०८ 6, 
२३५५१. च, धतु शपा सात यनि इति) 1 ०) पाठ 
पर्थ (य,द) मानु (च ) जुपन्ता द्वाचिणा ( ण-आ यु 
त सस्य टि ्दृद्धिणायुम्‌-) इति चतुप्‌-पद" शमे 1 
९) सपा न्ते (माश ७ ३,१,२९ च) नन्ति इति पामे 1 
५) स्पा भराजते >>भूाजोऽलि इति पामे.1 
*}) सपा परस्पर पाभे । ५) भाप । 
६) रपा मा<,४०२, ४१२ माग ४,५.४,११, ६,२.२३ 
अज्ञाय इति, तै १,४,३१,१९ भ १,३,३३२ काट ४, 
१११ तैमा ३१६,१ नउ २० ८्त्‌ भूग्वस्वते इति पामे ॥ 
*) शपि ' फ्रि एत्‌ 1 ५) = सपा ना ४, ५,४,१२ 


भी १२.३.६१ प ४,७,३ वु आजस्कार इति, प८,१५- 
‰५,१ ध्पयस्वन्‌ दनितोे,३,१२द्ाधरौ २०,४,१२ मापभौ 


१३८.९ बौर १४,११ ०१ वैधी १६,९ १४भजस्विन्‌ 
इति, वाश्रौ ३,२,२,४ ्राजस्कर इति पामे 1 4) सत्‌ 
सपा भूाजिष्ठ (माश ४,५,४, १२ च) <-> न्नस्वन्तम्‌ 
<> जस्वन्‌ >> शार) १०,४,१२ ्जस्वी इति पामे । 
*) खन्‌ सपा निष्ठ (माश ७,५,४,१२्‌ च)<<> 
"जस्वानू<-> ग्स्त (शाधौ १०,४.१4 आपश्रौ १३, 
<,९ च)ऽति पामे 1 ५) विप (सूय. ), नाप ((सपतसोम- 
कवणानामन्यतमः। देव विशेष) । कर्तरि भच भ्र । 
२) सपा भे १,१,५ काट २,६ नृशाद्‌ इत पामे । 
२) नेतु म माप मानम्‌ इति२। 
° वरि 1 उत्त उपर < +“सनू (त. ¶ ८४९ ए, 
तन्‌ द्वितीय कल्य श्जस्‌- > -जसा इत्यपि निय )। 
>) सपा शौ ५,१,१ जाजमान. इति पामे । भेविप >> 


भाष 1 सपा मै ४,९,५ अराज्या इति पामे 1 भोभूयजन्ति 


इति पएपा चिन्त्व 1 ५) विप (मस्त्‌-) । वस. । 


गव ~ 


+“भरान्‌ > 
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(पा ५०१०१३०} } ०) एष रात्र इत । सपा 
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+ ( 4८१ पोषणे! >> क्तरि ) भूव्‌->>उच *महया- 
भव्‌->>नेपर यनि पूप (यतुं पया नावम्रह )। 
अचैद्‌-धूम- प्रभ सवन्ताऽऽमासवत्‌ पू्ेपदाना सता- 
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श्वा १४१८7 टि प्रददति उपपादनप्रकातेऽन्यथासिद्ध" 
ग्रे । खप तन गतम्‌ 1 

०) नाप (वयै, धन-)। क प्र \ °) मिप. (चमु )1 

५) मचम्‌ इति पाट ए यनि शोध ॥ 

°) भगर्ति. द्येन सन्यायता द॒ + 
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(ठ फफ) सपा सि ५५, १४, ३ महन्‌ ( <~<८इन्‌) 
इति पामे ।४) सस्थ घ्र ७८¢ मरू इति शोधो नेष्ट । 
४ मन्न पाठ २ मा(निपये)हन््‌ (डि प्रषु १<-^ दन्‌) 


देप पर ९६ 


(द ~> भरिष्यच्‌- >> ) भरिष्यत ।प१| दस्त, 
भआारिष्सो ।ष१] धनकाम्य्यो । जा मा( माम्‌) देवा 
परिनातम्‌ जा मा (वाम्‌ ) कू वि मा म्यस-~ (नीत- 
मय-) > -सम्‌ इति शोष । 
4) पाम प्रू २२८८८द्‌ ॥ 
) पामे अुक्िवम्‌ (परि) दर ॥ 
ग स्पा दी ९०५०३ १६०९०.१ पस्य इति पि ६ 
मधो प्रमि ध २२५१ 4 व्र 


५ 


+मंर्‌> 


२३९४ 


+^मंहू> 





| वमनं 1 नत------------= ७,८२०२, मै छ,१२.्‌ 
महती- -नी ऋ ७, ७५,७, 
मै २,८.३१ सौ ५, ७,९, १२, 
१,१८, पै ७,१९, ४, १६, ९६, 
२, १७, २,९, -ती ऋ ८, ७, 
२२,ते४, १,८, ५१, मै २, 
१३,२३*, काठ ४०, १० ९, 
६६, १, -तीम्‌ शौ १९, १२, 
१५, -त्था इ १०,५५, (३, 
५५,१-२२)४॥ 
मह-कषभ- -भस्प शौ 
१५,१०.५ 
मद कपि” -पिम्‌ पि ५,३,३ 
मदत्‌-काण्ड१- -ण्डाय दौ १९, 
२३,१८ 
महत्‌-त्~ तवम्‌ पै २,८९,२ 
मह्द्‌-भ(य>> या न्ये 
सिसा २९.४६, 
मदद भूत -तम्‌ खि २, ४, 
१९४ 
महद्‌-सू(प>> )पा%- ०्पसिसा 
२९५५६ 
भमहद्वते पै १६,१११,१ 
मह(हा-कऋोपेभ- भ पै इ, 
१५.१, -भस्य ५५७ १९ 
महदा कोपि" पैय शौ ९९, 
९,११, पै ८,१५,६ 





महा-कण्ठ,- ण्ठम्‌ पै ६,१४.१ 
मदा-ङव्या- -ण्ये सिसा २९ 
४७ 
महा-कुट'- -र ऋ १,१६१.१. 
¶ महा गण०- -गेभ्य रौ १९, 
२२,१७ 
रमहा-गण- -णम्‌ पै ४, २७, 
५, 
†महा-गयु*- -यम्‌ ऋ ९, ६६, 
२०, मा २६०९, का २८, १०, 
१,२९.५, ३, नै १, ५, १, 
कौ २, ८९९, जे ७,५,१, 
१२,८ 

महा ग्राम्‌ -म ऋ १०, ७८, 
६ 

महा जन- ना पै १,७०.१ 
महा-जप्‌- -पराय मै २,९, १ 
महा (हा-अोनि°- -ज्ि मा 
२७, ४, का रद, १, ८, मै ३, 
१३,५ 

महा (दा-आ)स्मन्‌०- -त्मान 
खि ३,१२.२४० 

महा दिवाकोत्व॑°- -्यम्‌ काठ 
३३.६१ 

मदा देव- -ण्व खि ७, >, 
~व मे ३,९.४१ शो ५,२१ 





११०९०१२ ५,१२.७८, १३ ४, 


४, १५,१, ४, ५, १३, प २६. 
१२५, ३, १३९, ८, १४२, ६, 
१८,२७,४, -वम्‌ चिता ३३, 
२१, मा ३९, ८, का ३९, ६, 
१, ते १,४,२६,१, मे २,९, १, 
शौ ए५,५, १२. पै १,४५, १, 
-वस्यमा ३९ ९, का २९ ५, 
१, वाय. मे २,९, १, काठ 
१७.११, -वेन पै १५.१७, २ 
महादेवा(व-आ)ह(त>>)ता- 
~ताम्‌ मै २,६.१० 
मदा-देवी- -°्विं खिसा २९, 
४६ 
91 महा धन०- -नम्‌ ९,८६१ 
१२४, -नस्य क १०, ८४, ६, 
सौ ४,३१,९, पै ४,१२,९, -ने 
ऋ १,७,५१.४०१.८ (६,६९.८), 
११०,१५, ६, ४६४, ७, ३२ 
२५] १ ३,५९.०, ८,०७५.१२ 
ते २,९,११, ३, ४, ११, ६, 
काठ ७, १७, कौ १, १३०, २, 
१०००, ज्ञे १,१४, ६, शौ २०, 
७०,११ 
र्महा धनन -न्ने लि 
२६९९५१८ 
मदा-नन्ञत्र- -नाणाम्‌, पै १९. 
२४,१९ 





%) पनि पृ२२८९८द्‌ । 


६ 
णमक] >>) स्गदुर- 


०) सपा परस्पर पाभ 1 


०) नाप, व्यप ( िदातिकाण्डात्मक तस्येद वा 
तचूदप्ट चा)। क्स । 


9 म्ह" दति पाठ ° यनि कोच । 


%) श्दवूभू ° इति पाठ 2 महद्‌ सुतम्‌ इति शोध । 


५) वु इति पाग यनि, फोध । 

+) पिपि>नाप (रधो विरेप )। 

५) पि [८ पारणा मदाऽयक्रा-बत्‌- 
4 चमसवत्‌] । कल. उप नैन 


") क्स अन्तोदात्त । 


%) विप । वस 1 


पर्याय इति?) । 


[विदाल-|, न्व जा एत्व क्स्नः साफ 


भ्र बस सति उप अभिजन 


* विप (अभ्नि-) । व्च अन्तोदात्त उस (षा ६,२, 


> यान. (त नभा शुखा 


१८४त्‌ वेदम तफ प्रम्‌, वैत सा. 
दिनाविति१।) \ उप = गृह- 1 

५) कम उप कयृणप्र । 

०) स्तम" इति स्वर ? यनि शोध । 
२} नाप (साम-विदेप-) । 

०) नाप (सप्राम-) 1 क्स अन्तोदात्त, । 
» पाने. ¶१९९६८द | 

9) चु अर्भश्ति परतियोमी, धैव सा वस इनि, 


उ अन्यथा- 


( मह्यतट इति 
( "स्यव-खत्‌- 


मंद > 





२३९५ सम॑ह्‌> 
` गहना ~न -न्यी । महाप नङ द" महावक्ष- त शो २,१४.१४ भर्म २,२,९. कोठ १०,९. 
ते ५,२११.१०. मे ३,१२.२१ महा-भवभ- -ये सिसा | -कम्‌ ते २,०,०,५, २,२.२२ 


काठ १०, १०१, ५०, ५०, शौ 
२६,९,९य१६,८२.६. -स्न्य.४ 
मा २२,३५ फ २५,५,२ 

१¶ृमहा-निर९०- -्ट. ते १,८, 


९,१,१७, १ 
रशृमदा निरष्ट- -ए मै २,९, 
५.१३ 
द¶महा निर्ट ~ -ए काठ १५, 
४,९. 


२० 

†महा-मनस्~ -नसाम्‌ ऋ 
१०,१०३.९, मा १७, ४१, का 
१८४,९., तै ७,६.२४, ३, मै २, 
१०,४, फाठ १८,५, क २८१, 
वौ २, १२०५०, दौ ९, १३, 
१०, पै ७,४, १० 

महा मह~ -न्द ऋ <, २४, 
१०, ३३११५, ४६,१०२, -ह्‌. 


मै २,२९. -क्स्यतै २, २, 
५७,५ 

महात्यमण्- -म, शी १३.४५ 
महायशस्‌ रा लि २, १, 
२, ५ण,दव्य, ध, ८, ८० 
महा-स्थः- -य मा २२, २२ 
का २७,८,१, त ७,५, १८, १ 
म ३,१२ ६, कार ४५ १४ 
महाराज जाय मै २,९.१. 





मह्य परथ- थम्‌ प १९. ३६, 


महा पदु“ -देन ऋ १०,७३,२ 
मदा पुर ~रम ते ६,२, ३, ८ 
१, मै ३, ८, १, काठ २४, 
१०९, क ३८.३१ 

महा-वर'~ -रुभरपै ८,९,१२ 


*) नाप [[गताक्देयात्मिका ] वाच्‌ (= -षच्‌-। तै ५, 
२,११,१, वैत तत्रैव भा सा =तदरूवा दवता- इति।)] ! 
यस उपर (4८नम्‌ 1.स्ुतौ] > मवि) *नस्मन्‌- >> नैम 
यनि ! ५) सपा म्म्नी <->>म्म््य इति परमे । 

थो विप >>नाप (छिन-दपण | गो) । कस पूय स्वर 
प्रकल्प उस (पा ६, २,४६)। सपा परसपर पामे । 

५) नाप ((मदाऽऽद्याद्न } । पाठ 2 महृव्‌- + (“द्‌ 
आवरणे] > कर्मर ) "तु ->>क्स महात्‌ -वेन 
इति शोध । सरथ श्ट्ानी >> ( <८वपं । रपण >> 
क्रि ) "पण (जल) >> -णानि ( अर ) इप्य्यक्षर 
सध + ह (उनस्य) एवै ( आक्मयै ) निपत्ता (यति 
दानानि ) चित्र ( इव । आसन्‌) त॒ ( तानि {जलानि 
दर्रूपेण|) “महानेतेन ( मदाादनेन । सत्ता] ) अभीता 
( स्वै आपरतान ) इव (सन्ति तत्त ) प्रपितवात्‌ (प्रापनात्‌ 





छ १०,११९१२४ 


॥ १1 महा मिवत 


४८,२, च २,१८०, ज ३ १७, 


महा सुनि 
मदा-परूट- -र पै १,१५.१४ 
¶ृमहायज्ञ- क्त ते २,२,७ 





|सत +) भ्वान्तात्‌ ( तम ) गर्भां (इव) उद्रन्तः इत्ति 
वा (वैतुव खा पदशब्दो वरजवाचकफ़ इति, ७१, 
छण. (पलने। विप इति च १) । 
°) कम उप पुट 1 ‰) परिप । चस । 
४) सपा महाबुध्न < >> मदूख इति पामे । 
४) स॒ अन्तोदात्त, 1 


महय.ल्(क्म ~> )क्मा- -स्सा. 
पै १५,१८,२ 

महारक्षमी"- -दमीर खि य्‌, 
६५२६, -कष्मीम्‌ ख २ ६, 
नि चि२,१,७ २३ 

महा व्रि 
१३३२ 


‡) विप (("मदा-ष । इन्द ) । बल (८मह्‌ ८व्था 4 
> क्तरि) "मढ- [ वुप- (“णित ^ मटत्‌./ पोषक 
[दातू-)] इति उप ( वैव भ (५८मह्‌ > .4८"महामढ ~ 
>>4 महामहू- इति) । 

ॐ सया कै १,१८६ महोनाम्‌ इति वमे । 

४) दु (१५५ सा बस उप महव्- इति ! 

५) विप (सोम)! वस पूप स्र । उप्र कत । 

प) नाप । कस } 

ण) यकर वण धिसा २५,८ महाविष इति पामे । 

०) ्टायद्ा इतिद्विस्वर पाट ४ यनि बोध ॥ 

२) ऋस अन्तोदात्त । उप = योद । 

प) प्राठ 1 ड्य (त॒ खिता ६१.२९) श्डमी इत्येष 
विपरिणाम द्र ॥ 

म) विप [| “महा दिसन-छत्‌ । पद्‌ (घु =“ 
< +८पद्‌ िसायाम्‌' । तु त्रिनपत्ति, च्यापाद्‌- 
ग्रनर 1)1 । वस उप भप सत्‌. दिसा-पयाव [प 
(वद वँ = मदापादतलयु्त, खा एष. भष 
=> अति विस्ठृत-, सा !(-पक्षे। = विद्ालगरजपादु-युक्त 
लक = मदा-क्वचिन््‌- <५८वद्‌ < «८वस्‌ (आच्टाद्ने। 
इति, ५५४२} मदा-वह्र->> मल्थे इनि. भ्र इति च) 


तम्‌ ऋ ९, 


"रिणा ऋ २, 





+म्‌ 


२३९६ 


मह > 


र रर्र्दसक्कद्वङ्भङ्धङ्ध्ः 


महा व~ -घ क ५१३८४०२; 
धात्‌ ऋ ५,८३,२ 
अहा वसुण्- -स्‌ू ॐ ७, ८२, 
२,मे४,१२भ 
महा-वीर- रम्‌ ऋ ९,३२,६, 
पे १३ ९, धँ, -रष्य मा ९९८ 
१४, का २१,२,३, रान्‌ मे ४, 
९,१. 
भहा व्व क्षा शौ ४, 
४, पै १२ ४,७ 
मदा-दृप०- पा दौ ५,२२.५, 
पै १२,१,७, -पान्‌ शौ ५ २२, 
४,८, पै ५२१,८, ६३,१,५,६ 
महावैलस् स्थे ऋ २, 
१३६३ 
महा वैशवदे- -व " मा १८, 
२०, का १९७२ 
महा-चत- तम्‌ ते ७, ३, ३, 
२ष्थु, काठ ३७, ५१, दो १९, 
९,६, पै १६, ८२, ६, -ते कार 
३०,५१्‌, -तेम काठ ३७.५य्ब्‌ 








भृमदहानत्‌ वत्‌- -वान्‌ ते ७, 

१ १०,४, २,२३.२ 
भूमा चरतीय- यम्‌ काठ 

३२,८५, -ये काठ २७,१ 
महा बाता -त ऋ ३,३०, ३ 
मह त्रीदि- -दीणाम्‌ ते १,८, 
१०.११ 
मदा-शर्मन्‌ः- -मंणाम्‌ पै २०, 
४ 
{महासुवम्‌" पै १५ १२,८ 
मद्रा ते(ना>>)नण- -नास ऋ 
७,३४,१९ 
मह्ट्ा-आ)स्य"- स्येभ्य शौ 
२१,२,३०, पै १६,१०९ १० 
महा हविस०- -वि भे १,९,१ 
५, काठ ९,९,१२, क &,१द्‌ 
महा हस्त स्ती ऋ <, 
८१, १, कौ १९ १६७, २,७८, 
चे ९१८,३, ३८.४ 
महिमन (दिना ऋ १,३२ 








८९, ३३,९, १२२, ११,१३९, 


११, १५१, ५, १७३, 
१८०, ९, १८६.९, २, १,१५, 
१७५ २, ३, ६०२५, ७,१०, २०५ 
१३.५९.०५, ७, १५०,४.८५७, २, 
द, ८,२, १५.१४, ६८, ९, ७, 
२१, ४, ९, ६०, १०, ८६, १, 
९५,१, ९६९, २, ८, १२, २३, 
६८, ३, ७०, ६, ९२, २३, १०) 
२८१७, ७०,५, ८१,२, ८८, ७. 
११९,८, १२१, ८, १२५, ८०, 
१२९,३, १४५७.५. मा ७, १ 
१७.१८, २७, २९, का ७,८,१, 
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¶मकेरेयमण्टृता पै २०,५२,११. 
सक्षु मक्ष" ऋ ७, ४५, ४, ७, 
३२,२ दौ २, १०२६, ज ७, 
२६,५ 
मक्षा -क्षा ऋ १०, ४०, ६, 
-क्षा प्तौ ९ १,१७, पे १६, 
३३,८. 
म॒(धक>े)क्षिका- का छर 
१, ११९,९, १६२,९., मा २५, 
३२, का २७,१३,१, ते ४,६,८, 
४, ३,१६.१, काठ ४दे, ४, 
शौ १९, ११, १०४, -का. शौ 
११.२.२, १२,८, पै १६.१०४, 
२९ 
माक्षिक ~क ध ८, १८, 
८१, -कम्‌ पै ८,१०,२ 
मिलतु -छ>> क्षु % १, २,६, ३९, 





७०५८१९६ ००५,९१,१६, ६२. 
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७, ५६, १५, ८, २२,१०, २७, 
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९१,४, ८११९, ९५८८, ७, १०, 
२२५ ११, ६१, ९, |१०० ११], 
२०, १४५, [(१, ६४, १३०२, 
२६,३)४॥, सि १,७,१. त १, 
८,२२, ३, भै ४, ११, २, काठ 
१९, १२, गै २, ३६, २१६, 
८२३, जै ३, ४, ७, १९, ११, 
७, ४,४, दौ २०,९,२,३५,१६, 
४९, ५, ५२, ३, ५७, १६, 
-क्षुऽप्षू ऋ ३, ३१, २०) 

-क्षु>क्षूमि* ऋ ८,२६.६ 
मध्ठ-ग(म>>)मा- -मामि ऋ, 

२२,१६ 
मछ>>)ू-जवसः- >> मक्षूनवस्‌ 
त(म>>)मा~ मा ऋद,४५, 
१४ 
म(छ>े)कषू-तम- मस्य ऋ ८, 
१९, १२, -मेमि ऋ ९, ५५ 
३, कौ म, ३२५, जरे, २७, 
३ 
८मक्ूय>> मक्षुयु"- -युभि ऋ 
७१७४४ 

मख -ख ऋ २,६, ८, १३८ १२, 
द, ७१,१, ९२०१५, १०, ११, 





म~ 
६९ शृते ३,२०४.१, ५, १,९.३४ 
म ३, १,७, ४, १,९, ५, ९५ 
कारे १९, ६, ३१, ५, क २०, 
भ्ण, को २,३२५] श २, २९, 
१० सी १८ १, २३, २०, 
४०, २, ७०,४, खम्‌ ऋ ९, 
१०१, १३, की १, ५५३, २, 
६३७, न १,५६.९, २,१२.८ 
, २६,१, -खस्य 7 १,१३५, 
१, ३, ३४.२१ €, ७,२५७, १०, 
१७१,२, चि १,९, ६, ११, २, 
मा ११, ५५, २७३५-५, ६५ 
७९, ८९, ९१, १०६, वा १२, ५, 
९, २७, १, २२५, ९५, ७४ 
८९, ९५, १०९ प १,१,८, १, 
१२,१, २१,४,१.४,१, ५.३ 
५, १,९१३, म २,७,६, २,१,७, 
४,१, ९, ९, १९ पाट १, ८ 
१६, ५, १९ ६, २१.५७, फ १, 
८, ३०, ४, शौ २०, ११, २, 
खा ऋ १, ६४,११, ११९,३, 
-खाय ऋ ४६२५, मा २७, 
३-५, ६१, ७१, ८१, ९५ १०२ 
११, का ३७, १, ३५, ६५ ७१ 
८५ ९५, १०६, २, १,४४, ९, 
१५ ३,१४ २], -खम्य. प्रः ६, 
६६,९ प ४, १,११ २, म४, 
१०,२, ठ २०१५}. 





५) पाठ † मयि मा-यतन्ताम्‌ इति 
शी १७,१,३०) । 


४) षट ? नये(य, इ)मम्‌ इति पोध. ( तु काठ १९२, 
१३ आपम २,२,१ दिष्ट १,३.८५. पेतु न्नै प्पा)। 

°) नाप (मधर ति षृ २२९९ €|) (व्यु। 

०) नाप (जीय जन्दु विदेय) ॥ स्यु 21 

थ नाप (मक्ष) । < <८^म (छेदने ।द «८य्रद्‌, 


~क) । 


्फेव सा 0 उफ. प्रग्‌, वेद एए मक्ष 
४) तु ध्टा- प्य. 1 


ङ्ति। 


द्रोध (तु सपा 


इति २) ८ 


२) नाप । सायां कन्‌ प्र, वैव < मक्षिक (< 
५८मद (शब्दे) इति पाड , मप्‌ दा ¶उमो 

५) =वेगप- {व॒ निप २,१५॥। ८ मक्ष “वेगे 
(च दे, पाउभो < मस्म इति, ए१ -< 4८मद्‌ 
4 श्ुशतप्रया जवा किप! 

क) नाप [मर्व (व या, १७५५, पतु ५५०1, 
८१८ प्रग्‌ वहध्वे स्रि इति गे। 

ॐ) वप्रा । विप (दाप्ठिम विद पूषन अरम), 
नाप (यस्त, पन- प्र्‌) पय्नु 1 < मस्‌ इनिद 
(३,१०। कं उ१। 


9) मिपि, । 


मख-> 


२४०४ 


मञ्जन्‌- 








मख-हन्‌- -घने तै ३,२.४,१२०३. 

मखस्‌- (= मख] > ‰<^मखस्य०, 
{मखस्यते ऋ ९, १०१, ५; 
कौ २.२२; शौ २० १३०.५; 
†मखस्यसे ऋ ९,६१, २७; फौ 
२,५९५} जे ३,४४,१०. 
मलस्यत्‌- -स्यन्‌ ऋ द, २१, 
७, 
मलस्यु- -स्युम्‌ ऋ १०,७३, 
७ वि १,८.३४ -स्युवः ऋ ९, 


? मगधर्चदू^ पै १५,१५०८. 

मगुन्दी- -°न्याः शौ २, १४, पे 
२,४,४. 

मग्न ^^मज्न्‌ द्र. 

ए्मघ- मद्‌द्. 

स्मघ-> एमधवज्‌-जनिव्री- त्री पै 
>२०,४८१७ 

मघत्ति- प्रम. ५/म॑द्‌ द्र. 

मघा" -घाः ते ४, ४,१०, १; मे २, 
१३, २० काठ ३९, १३ शौ 


मद्ख-> मङ्गल" केभ्यः शीः 
१९.२३,२८११. 
मङ्गरे(ल-द)च्छा-- -च्ये मै २, ८,. 
१०१. 
मङ्गल्य >> मङ्गल्य॑-नामन्‌ ~ 
ग्नः मै ४,४,६ब्‌. 
+^ मन्च्‌(-<-/मस्नू), मजन्ति ऋः 
९,६४,२११. 
म(गन्‌>)ग्ना- -ग्नाम्‌ मै ३, ६, 
१०१. 


५०,२; कौ २,५५६} जे ३.४४, 
२; -स्युवम्‌ ऋ ९,६४.२६. 
मग -गःपे १९,७,५. 
मगध -पेभ्यः शौ ५,२२, १७६ प 
१३,१,१२. 





मघोनी- 


२९, ७,२} -घासुः तौ १४,१, 
१३; पै १८.२,२. 
१सघा प्रति" शौ २०,१३०,१२. 
१मधायनी, पे २०,४८०५. 
मद्‌ द्र. 


मजत्‌- -जन्तम्‌ पै ९,८,८. 
मन्जञन्‌ग- -जभिः तै ५, ७, १२,१; 
कार ५र्‌, २; -जम्यःमा २२, 
४४; २९.१०९ का २५, ८, ६; 
२९, ८, १२ तै ० 1... 








०) वेतु. सा.<मख- इति । 

०) पामे. पृ २३८९ ¢ द्र. । 

%) नाप, (“कीट-) । < 4८“मग्‌ | सायाम्‌ | । सस्य. 
पकनिकदो >> ( ५छृत्‌ छिद) >> करणे) "कनिकद्‌- 
(= द॑श-) + भर- ( वहुत- )> वस. "कनिकद-भर-- 
(ीर्मेद- ॥पना. कनकोख]) > ।प्१। व्दभ(रः>रे 
> नभ. *्दोरो इतयध्यक्षरः दधः । सस्य, परावसम्‌ 
>> (षरा<८“श्रद = ५८अस्‌ क्षेपणे] > ) पराभ्रशम्‌ 
इति बोधः । एव॑ १९२३ ¢ यदुक्तं तत्रा्य॑विशेपः 
तनव १मगः> गः इति शोधो नेषटः। । षू ११७८ 
कनिकरदः इति तिद नम्‌ । 

५) व्यप, (जनपद-विदोप-) । व्यु. १1 <</मद्ग्‌ इति 
(षाउभो २०२,१५६) 1 

^) पाठः१ (/ग्‌ (= ५८, <८खर्‌] "हिसायाम्‌ 
नष्जाया” ~> भवि) “मगस्- > मगसः ( रोगस्य ), 
(५८य््द्‌ >> कैर) चिद्‌-> प्र१ इति लोधः । सरथः 
च, इद्‌ इति निर्दयी नष्टौ । 

*) व्यप. (राकी ) । य्यु१। “खग (्यु-)> मुय 

यन्ती- (गलु-कारिणी-) >> सैपर. यनि. 1 

%) पाठ- १ मघ-्त्‌ , जननी इति पद्‌ दयः दोधः। 
सस्य. १भसुरा सेषा>>भसुर-च्ेपा इति क्षोधः + वा.१। 
य) नाप. (नक्षत विवेष) 1 < «^“मय्‌ (दीपौ! } 

सपा, ऋ १०.८५.१३ गवाम इति पामे. । 





ओ) पाठः (तु. शंप. सात. ८५.) १। सपा. खि प, 
१५, ८ मयायति इति पामे.) । 

9 पाठः मग !, (4/७ (सततौ ।>>करणे }"अच॑नी-- 
( ऋच्‌-) >> -नी (= न्या ) इति द्विपदः प्रतेधः । 
सस्थ. पाताम्‌ >> पाहि, त्वम्‌. इत्यपरो द्विपदः कोधः + 
मग (अने }, समीची (= च्या) अर्वनी (= न्या). 
ल (म) पादि" इति वा. (तु. चलुर्थे पदे कऋक्ू-परामरदीः) । 
स्पा. कौस्‌. १०८२ माहनीं इत्यनाप्यथं रोधः द, । 

*) भाप.>> नाप. (सुख-, अग्निददन~ । अन्येष्ट- |) । 
<५नदग्‌ “क्त्याण- द्दनयोः (वैत या।९,२] < 
(सुतौ वा निगरणे वा| इति वा, <भङ्ग- । अवयव 
इति वा, << ^८मज्क्‌ (<-५८मस्म्‌ | इति वा, ।भस्मद्‌- 
>] माम्‌ + 4८गम्‌ इति वा; पाड [५,७०] << <८मद्‌ 
[मण्डने] इतीव; 8 प, << +८मङ्‌ (शोभायाम्‌ | इतीव च) 

०) नाप. [अन्ये्टि-मन्व्- (सौ, अष्टादशः काण्डः |तु. 
पजा. मगर = अन्तयेटि-मस्मन्‌-; वैत, अन्ये अघयभारयै 
शरिपरीत-यक्षणेति १|)] । 

२) पाठः १ मङ्ग" इति दयोधः (त, सा.) 1 

°) तेतरसाधवीयः भ्र. । ठ) विप. । वस. ॥ 

१) धा. डने = पतने गरत्तिः । र) नाप. (अस्थि-सेद-)! 
< 4८मस्न्‌ सनद [= «ग्र ।रक्षगे।, “मिद्‌ (सनदे।. 
( द. पजा. मक्खन = एत; वु, पाड [२,१५९], फ. 
च-<-+८“मस्त्‌ [निमम्नमावे। १)]। 


मज्छन्‌- 


२५०२ 


मणि- 








७, ३, १६, २, काठ ४३, ६, 
५०, ६, सौ २ २२,९,२०, ९६, 
२२, पे १, १७, ४१, ६,७,५, 
१९.३१.१३, -जसु शौ १,११, 
१०, प २,१५,२१०.१द्‌ १४९४, 
-जामा २०, १३, का २१,७, 
१४, २,३,२१, १०.२१, ११, 
८, ¶ुकाठ १३,१०.२१.,४, २४, 
१२, २८, ४§, क २९. १९१, 
सौ ४,१२.३, ४, ९५१२, १८, 
१०.९.१८, पै ४, १५, १, २ 
१६, १३७, ८, १३९, १९, 
न्नम्‌ ऋ १०, ६८. ९, मा 
१९०८२, का २१,९०३, ¶ूति ७, 
२,१०.४, ४८,९,१, मै ३,११.९, 
काठ ३४, ११4, ३८, ३, 
सौ ११,१०५११, १२, १२,११. 
९, २०,१६,९, पे १६,८६.१, 
२, -ज्ल शौ २, १२, ०७०, ९, 
५,२३,१३,१८, पे २, ५,८,४, 
१४,२१, १६,७५,८, १००, १, 
ञ्चा काठ ३८, ५४, शौ ४, 
१२,३.४, पै ४,१५,१,२ 
मभ्ननू-वत्‌०- चते तै ७,५,१२,२, 
काठ ४५३ 








मजस" -जरि प १९, २८ | 


१५ 


मजा -जा पै २,८४.११ 
मज्मन- -{ज्मना ऋ र्‌, ५१, १०, 


५५,५, §४,३ ८४, ६, ११२, 
३,४, १७, १२८.५, १३०, ४, 
१४१, ६, १४२, २, ४, २,१; 
१५, १७,६४,२.११०.९०, २२ 
२, २,४६.३, ६,१८,७,७१८२, 
५५, €, ८८, ४, १०३१ २, १०, 
२९६, दो १, ५१, २,३००, 
८३८,८४६४, ८६७, सै १,५,७, 
३,२५,१९, ५८.२५, ४,२१,५, 
शौ २०,७९,६९. पै २०,५१, २, 
-ज्मनि शौ १३,१,१४, ३७, पै 
२८,१६,४, १८१० 


मदट्मट्‌- -दा चौ ८,९,१५ 
श्रणत्सक शौ २०,१३०,९ 
मिभ -गय पे ७,१५,७, -णि शौ 


१,२९.४, २,४,२० ९१ ४, १०, 
४८,५, <०५,१,२०४,१९, ७११४ 
१०,३,१-३, ९» १०० १७.२५, 
९,२,४,५,१९, २२ २४, २५९, 
२६२८, ३१०, ३२, १५२०५, 
१३, १९, २५, १९५ ३१, २, 








९, ७९८, १०, १५ २३, # 
२९ १, ३,५, पे ९, ९९, २, 
२,११, २, २७, ३, ८९, १, 
३-५, ४,२५,९१ ७,५,१,३१ ४, 
६ ८, १२.७११, १०,५, २, ६, 
७२, ८, १०, १४, १२, ५, १, 
१६,१३,४, २७,१, २,४२२८, 
९६.४२.२४, ५, ४८४, १, ५९, 
४५५ १,६३१.२, ६, १०, ६४) 
८१०, ६५, १४, १५२, ३, 
१९, ५०,४,९, -णिना ऋ १, 
३३,८, सि२,६१७०१, २,१५,०, 
तै ७,२,१५,१०, काठ ४२, ४०, 
शौ १,२९.१०, २,४,४, ८.५, 
२.८, १०,६९,११, १९०३१, १, 
पै १,११,११, २,११, ४, २०, 
५०१, १६२७, ३, ८, ४३, ५, 
-णिम्‌ सौ २७४,१, ३,५,२०९, 
६, ८,५,७, १०५ १२-१४, १२, 
१०, ९, ६ ९, १०९, ११, १२, 
१३२ १७९.२९९, १२, १, ४४, 
१९.,२८,१,३०-३१.४, ४५, ५, 
पै ९,६१२.५ ३, ९९,३, २०९७५ 
१४, २,१३.३, ७, ५, २, १०, 
५,४, १२३,११ १ २२, १५, 





^) पे २१०८ द्र 1») पमे प११०८५ द्र । 
०} पाठ 2 मन्तु इति शोध 1 
०) मन्य्‌ इति पाठ ४ यनि शोध (तु सपा पै २,५ 
८, फ ए )1 °) तु भक्ष(न्‌ >>)}ण वृत्‌~- । 

४) न्ः मज्जन्‌- । प्र ततो विद्राप । 

४) भाप (महद्व, वल- प चिथ,१९।)द्यु 2! 
<< +^मस्‌ । = ५८ब्‌ 1 “उद्टयि' (वु वँ ॥ातपर्यत ॥ 
लप ५५५ (२, १०९, १३७ ९ अष. < + मह्‌ 
इति, वैढ दे सा -<+^मरन्‌ (योधननिमन्जनयो 1 
इतीव, ए 24९. मज्सन~ इति श्राति इति च 2) 1 
-ज्मना इति च१ सत्‌ वा किवि 1 >) सपां शौ २,२०, 
< शन्तु इति, मा २,२४ प्रम्‌. सादय ५०२०२,६ खच्‌ 
इति, मा ९.२५ प्रम्‌ मादा ५०२,२०७ स्त इति पाभ 1 


9 अर्म द्यु च। विप (रक्स्‌ (वेव ग्ध श्र. 
नापर 4} । सा सयू इति” \ सपा प १६, ८०२ 
2 मय्या इति पमि । 

५) पाठश्ठु सपा खि ५,१५,७ मूनस्यक ४ इति, 
मणिच्छरदू->>-व्छद इति च 1५४, ॥ 

भ्ेवप्रा । नाप पुसी च) च्यु 71 <<८मर्‌ 
{शब्दे 1] इात पाड । 

५) सपा मणि > मणिमू ईति पामे 1 

५) मार इति सरण यान श्रोध । सपां मागर २,१३,६ 
तप्षां इति पमि ! 

०) खया काठ ३५.१५ मण्युर इति पामे । 

०} सपा ऋ १०, १० १ एना <, १० ददिष 


इति पे ए 


मणि-कार- 


४,५, १२६) २७; ७,१०.२८; 
२४, ११, ४२, ६-८, ४३, १, 
१९, ३५४, ५, ६९.९२, ८५, २ 
१७, ३,१२, -णीनाम्‌ शौ १९, 
३१,११, पे १०,५, ११, -श्ग 
शौ १०, ६, १४, -न्णको ३, 
५,८०, १९, २८, ३-१०, २९ 
१.९. पे २,८९,१-३, १३,११ 
३-१८, ६६.४४.१०२, ६९) | 
५, -णी शो ६,३०,१०,६९,४६ 
५, पै ७, २३,४, ९,८,२०, १९ 

> ४,४०, -ण्या काठ २५ १५० 
मणिकार्‌- रम्‌ मा३०,५७,का 

2७,१,७ 

ममि-ग्ण-खव्दिव- -त खि २,९२, 


२४०६ 


रमण्दूकी- 





ध्मणि ग्रीव 
10 

१मणि-वारु~ र मा २७, ३ का 
२६, १,५ 

र्मणि वा! -र तै ५, ९, १३, 
१ रदे.१दे्४ 

देमणि वाङ~ -रु काठ ८९२०३ 


"वम्‌ ऋ १, १२२५ 


, | य॒ण्डल.खा- > मण्डला(ल-अ) 


न्त -न्तेखि७, ३,३ 
मण्डरे(ला-द)ए(क>>)का- का. 





तै ५,३,९,२ब्‌ 

मण्डकः -क ह ७, १०३१ ४,९ 
११२,४, मा २७.२३० का | 
८,१, मे ३,१४,१०, वपे १९ 
५७, १४, १५, -कम्‌ शौ ७, 





का ऋ ७,१०३.१. १०, १०, 
१६९६, ५२५ शौ ४, १५, १९ 
१३, पै, ५, ११. पः 
-न्काः ऋ ७,१०३.७, -कन्‌ 
मा २४,२१, का रद, ५, १, 
९,७, ११, १, नै दे, १४, २ 
काट ५२३,१, -कानाम्‌ ऋ ७, 
१०३, २, -के पै २,७१, ४५ 
-भृकेनते ५ ४,४,३, मै २,२, 
६, काठ २१,७. 

¶१मण्ड्की- -९फि मा १७, ६, का 
२८,१,७, पे छ, ६,१,२, भे २, 
१०,१, काठ १७,१७, -न्किखि 
२,१६.१, कं २८,१, सौ ४,१५, 


१५ 


०) सपा मन्रा १, ३,१० जसौ इति, कौस. ८९, १० 
सि इतिच पामे \ 
४} नाप (तट )। <«८मण्‌ ।बन्धे] । सपा काठ 
२३,१५ मानौ इति, तैत्रा २,४,८,७ आपश्रौ ६३०, 
२० प्रम मनौ इति, मैत्रा २, १,१६ वनौ इति, पार २, 
१,६ ग्वनाय (लाधा मनो) इति? पामे यनि एव 
दोध्या । सस्य र्सर्स्वत्याम॒धि >> स्त्या ( (पर), 
(& भुधि>>) वधि इतिति प्द्‌ चोध" (ठ पै ष्मधु 
इति मूषो तय न्त्या शपि इति मूत सन्त 
पाठ विज्ञापयेत्‌ )। ९) पामे प्रू २४०५ दद्र ॥ 
५) पाट ४ हिरण्य कणै-मणिभ्रैव-~ >> -चम्‌ इति 
चठुरवेयैवकमस्तपदाटमकं शोध \ दिरण्य ( सौवणे 
ए प्रखर ¶) वण [प्रसाद (<< (= यृ! नदीष्ठौः 
{व॒ कर्‌-=रदमि।)] यस्य, तादृश माणमय भ्रैव, 
{ तदुपरक्षिताऽऽभरणजाते ) यस्मिन्‌, इति वस अवयव 
द्वियुग सन्‌ खवेप्रथमादयद्-स्वर । अ्रणेस्‌- । "धन । 
इत्यस्य विष [ वैतु अन्य टिरण्यकथैम्‌ इति पृथक्‌ पद 
मगि-मीवम्‌ इति च खवीनघात वा (लु पपा चे सा 
प्रम्‌], एम्‌ दच्येव दयोपर्तवा [तु शफ (ष प्र, 
श्रीवमू इत्यव दोधित वा वु पा दे,२,११४॥ ७ 
॥२,११५] यपर पृथ पदमितीवर °] 
शो दिप (्मभवर्भवार्वत्‌ ! पटु-) 1 (मणि- ~>) 


१२१,२, कस्य काठ २१,७१ू,। रमण्डूकी० 


१४, पै ५,०,१३ 
ष्की शौ ६८, ३, 

'मणि-म- उस । + वार->वस "मणि-मुवार--> 
नैप्र "मणि माऽऽर- >> यनि । सपा नगि-वार> 
भ्ण वा इति पामे । देप¢टि द्र! 

* =प्णि वार 1 “मणि मु- ।उत्त |4 वाल > वस. 
नैप्र *मण्यु-वार- >>यनि । गणि° हत्यत पूष द्विती 
यस्याऽवयवस्य प्वा° इत्यन चोत्तरपद्‌।दिवणैस्य लोप इत्येन 
योर्विवेक 1 रेपश्टि द्र 1 

६) वप्रा ।च्युश्तु ¢ । 

४) नाप (विभाग {= ऋ पवम-मण्डल ]1 ८ ५८मण्ड्‌ 
[=५८बण्ड्‌ | “विभाजन । 

%) नाप ( वुलका-)। क्स पूप ल ८मण्ड्‌ 

वललमयि' (तु 4८दरत्‌.) । 

# नाप (ददुर्‌) च्यु ए। < मज्ज इति वा,-< 
«मद्‌ इति वा, «८मन्द्‌. इति वा, <~ मण्ड- (नट |+ 
मोकस्‌->>वस इति वेति या।२,५॥ ८ +८मण्ड्‌ (पणे 
इताव्र पाउ (७, ४२।1 <4^मण्ड्‌ (= «८मणु{ "शब्दे 
इति मतम्रू । ४) खषा, क ~ >>प्का इति पमि । 

४) अर्थं १तु सपा सौ ७,१७.४ जामे मासु इति पामे । 

२) भाप ['जत्वत्ता- (वैतु सा नाप (ञओपधि-)] । 
मण्ड [जट (= वन, म॒धु- (निष १,११, पजा मण्‌ 
तु कूण्‌ मण्‌ =|] >> ^मण्ड-माग- > "मण्ड 
भागिका--> नैर यनि! 





देमण्डुफी-- 


२४०७ 


१स्त्स्य- 








६०, क्य) ऋ १०,१६,१४४ 
देमण्डूकी०- क्वौ भे २,७,१३ 
शपण्डर शाणिकी०- -दकी क १०, 

१५५.२ खि ५, २२, १२, शौ 


१, प,५,१९०१, मै ३, १५, ५, 
काठ ५२,९, }सौ २, ३३, 
२०, ९९, १९, पै ४, ५३, 
१९, ३१, १३, -स्नेमा १९ 
८५, का २२,९० € मैरे ११, 


सत्‌-रुव- अलनद्‌- द 

२, |मत्त- «मद्‌ द्र 

सत्‌ भायण- अस्मद्‌ दर 

मत्यः -त्यमू तै ६९.०.८१, तै ४, 
८, ६4, काठ २९.४५1, क ४५, 


२०,१२५,१ 
सत्‌ अस्मद्‌ द्र ९, काट ३८, ३, शौ १०, ९, पवू, शौ < ८,११अ, १२, २, 
मत -.सपु वचस-ऽमतु-वत्‌-५८भन्‌ द १६, पै १६.१३०,६ १९२, पै १६.३०,१.१०५.९ 
म॒तस्न~ -स्नयो म ३, १०, ३५, |मि- +मन्‌द्र मत्वा मनद 

-स्नाम्याम्‌ ऋ १०, १९३,२५ | †म्रतिना* वै २०,३१,१०्द श्रत्‌ सखि- असलनवू- दर 





मां २५, ८, २९, ८, का २७ 
८,२, ३९ ६,१, तै १,४, ३६, 


मत्ति-सत्‌-, मति विद्‌- ५८मन्‌ द्र 
{मतुथा ° ऋ ९ ७१,५. 


मत्सर-, मसरिन्‌- +^मद्‌ द्र 
मत्स्य ~ -तस्य मा २७, ३४ का 





४) पाठ ५ गण्क्या (तृ) इति को {तु सपा क्र 
१०, १६, १४)) यद्वा यनि तृ (वैत अन्ये 
¶मण्टूछी- इत्यस्मैतद्‌ रूपमिति स्वा प्र इतिवा 
{द छ सभ इतिवा {ठ &॥! (दे 
शवेदादभूमे { तवोपरि) अपु खिच्यमानेषु (ठ अण ध, 
५,२ (लम्‌ 1) मण्डूक्या (स्वीयाऽऽदतया ) श भुव (भावय 
{सपा ऋ स॒गम इति, तेआ ६,४,९ सगम॒य इति पामे 
च| सगता भव)" इति वा । द सरथ टि ग्सु ^ 
>ेदामि>पमय च। 

५) वयां सु इत्यस्य स्थाने वैव सा (तैआ ६०४, ¶) 
भ्व्यासु (अप्च {< मण्ड्‌क- + तद्धित यच प्र |) इात। 
२४०९ दि, सस्य श्सुश्यतटि चद । 

णौ नाप ( युग-दीलक [चि आपघ्रौ १६ १८५) । 
-<<५८^मण्द्‌ "व थने, (तु बन्ध्‌ ) 

५} उर म" इति द्विपद पपा 2 “उरसि मण्ड्रधानिद 
(चर्मपरभारणम्‌ ) अस्वा इत्यर्थ उसेमण्डूरधानि(क>) 
ी- {ति विप (अराय्यी (अरमा ]) । («८मण्द्‌ (विभा- 
जन = पठनं] > मणि) मण्ड ( यी्म-)+ (द्‌ 
[आबरन] > रणे) “वट- (ष्ट) >> ण्य “मण्ड 
पट->> नपर मण्दररै- इति मप्यन दपव्यं नाप ! 
(८धा {पार्ये = "परिथिमे] >> नणि) ^जानिरु- श्यन्ते 
भप (भत पपा जवुल्तोऽन्व्यपागदिनि 2) 

न) नापर (प्फ खा प्रम) ।य्यु* 3 («रप्‌ 
(दन > व) "कुप्य्‌->तार 1 “पूपस्मन->मेप 

चनि । ४ पामे ए ११्२र्यत्द्र! 

४) पाठ पग ध्रे७, ८५८ २ परिम्‌ ए, ख१०, 
१२१,१न् परिता शतिक 1 


२) निदे  मतुय- [नाप (मेषाविन्‌ = स्तोच- 
1 < 4 मन्‌ ] इति] > ५३ इत नप ।३,१५५ 9१ । 
अतु था (घा) इ्यर्थऽपरम्‌ अन्य इति शृत्वा (५८ 
ने] >) "दतु-। = "ऋ + “थासु म॒ रस 
(प ५,३,१११)>> 'तु-धास्‌ > प्र यनि इति भतम्‌ । 

५ नाप [यक्त्याधान-साधन । गोमयादि-देन्य~ इति ना 
खा, समीकरणसाधन-पलफ (इति या (तो २,९,२। ८१ 
प्र.) मर्दन-साधन-मायुष । सुदूर इति (री ] एफ, 
प्फ प्रदे 1 द्यु 21 
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निम्‌ हमत १६२९ कटय) न (भष्नन्‌) भन 
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या (६, २७) यथ श्छ ११, भ्व (न्व) 
बा उप स्वम्‌ ८} ११, <८म१{ 


रमत्स्य- 


२४०८ 


<मथून्य्‌> 








२६०७.४, ते २, ६, ६, थू, मे 
द १४, १५, -स्स्यम्‌ ऋ १०, 
६८ ८, ते २,९,६,११्‌, शौ २०, 
१६, ८†, -स्स्याः चौ ११, 
>, २५ --त्स्यान्‌ सा २७, २१. 
का २६,५, १, मै ३, १५, २, 
~-रस्यास ऋ ७,१८.६ 
समरस्य त्स्य भे ३,९.५१ 
कुरेमर्स्य- स्त्य , -स्स्यम्‌ काठ २५, 
७, क ३९, ५, -र्स्या पै १६, 
१०६,५ 
+^मधू ,न्थू , मन्थति तै ६,२,१,७, 
३,५.२ भे ३,१,५, षृमन्यति तै 
६,३०५ ३, काठ ३६, २, म॒न्थ- 
न्ति क्र ३,२९ ६, षम २,७,९, 
४, ६, ८, मन्थन्ति ऋ ६, १५, 
१७.१ृमै १,१०,०,३,९,६, काठ 
२४९,८१्‌, क २८, ११, मन्थामि 
मा५२९ का १,२६, | 
शौ ७, ५२, ५, पे ९९, ९, ७, 
मन्धतु शौ ८,८,१, पै १६.२९, 
१, मन्थन्तु लौ ९९,१,१,पे १६, 
८९,१, मुनय श्लौ १९.२९.५५ वे 
१३, ११, १४, मुन्थत>>ता छ 
दे, २९, ५, मन्थाम ऋ ३,२९, 
१, दे १.५१, काठ १९१, 
क ३०, २१, म॒न्धेत्‌ तै द, ३, 
५,११्‌, मन्थेत्‌ ते २,२,४,८१्‌, 
¶ृमन्येयु काठ ८,१२, क ७,७ 
मघ्नामि शौ २,३०,१, ७, ५२, 
५ पर, १७, १, १९, ९, ७ 





मध्नातु प ९,२५, १३१०, १०, 


४,१०, मथ्नन्तु सौ ७, ७३०२, 
पै ५,१०, ६, १९ २७, २, 
मध्नीत शौ ५,८, ४, पै ७, 
१८,५ 
ममाथ लौ १०,९, २६, १ ९६, 
१३८, ७, मथौत्‌ ऋ १, ७१, 
[४, १४८,१|, मै ४,१४, १८» 
जमन्थिष्टाम्‌ ऋ ३, २३, २, 
मथी ऋ ११२७,११ 
कुंमथ्यते मे १,१०, ७, २, ६, 
६, ७,६,२, काट ८, १२, १५, 
५, क ७,७ 
*मथ॒->>+^मथाय, मथायति ऋ 
१,१४१.३, रौ २,३०,१,पे २ 
१७,१ 
मथाय॒त्‌- -यन्‌ ऋ ५५, ३०, 
(८, ६,२०,६] 
मथन नपुपै ५, ३०, ३ 
मधित्‌- त ऋ द, ४८, ५, -तम्‌ 
ऋ ९,५, ८,४८,९, तै २,२, 
१०,२ब्‌, कठ १९.५१, पै १९, 
५,१०, -तस्य पै ६,१५.७ 
भमधिवन्य-- -व्य. काठ एदे, ७, 
के ४२,५ 
शमयित्वा तै ५१,९ ३, ६, २, १, 
७, ३,४,८, ५,१, ४, मै २,१, 
३, २,९ २, ५९, काठ ६, ६२, 
< १०, १९. १०, २६, ३, ७१, 
क ७,५, ७, ६, ३०,८, ४९.५२ 
मध्न॒त्‌- -अन्त ऋ १,१२७.७ 
भूमध्य- ध्य मै १,६.१०,११ 
मध्य॒मान- न ऋ ------- ५ ० पुमान -न ऋ ५ ११०९० मा __ -न्यी मा ७, १८ ८५१०१ ११६. मा 





९५.२८, का १६,५, ९, ते ४ 
४,४५.३, भे २,१३, ५७,३, ९ 
बृ, काठ ६.२, ¶ २६८९ 
२९. १४, भक ४, १, ४९ $; 
७, कौ २,२५८, जे ३, २२, ५ 
नायते ६, ३, ५, ३§, -ने 
काठ ३९.१४१ 

मध्र -ा ऋ ८,४९.२२ 

मन्थुर- न्य ऋ १०, ८६, (८, 
८२,३)१५] मै १, १०, १, 
१७बु, ¶ृकाठ ९, ६, २६, ११ 
क ८ बु, शौ २०,१२६.१५ 
-न्धम्‌ ते १, ८, ५, ११, काठ 
२८, ५१, क ४४, ५१, शौ २, 
२९,६, १८.४.४२, पै १, १३, 
३, ९, ९, ४, -न्थाम्‌ शौ २०, 
१२७, ९९, -न्थादम्‌ू चि प, 
१०,३, -न्थे चौ ५,२९, ७९, पै 
१३,९,०, १९,३०.१, -व्येन मे 
१,१०.१७१], काठ २६, ११५, 
शौ १०, ९, २, पै १६, ५२, 
२ 
मन्थिन्‌" -न्थिन खि, ७, 
४ १०, मा ७, १८, १२, ५५, 
का ७,७,३, १७, ५, ८, ते ३, 
१,६,३, ९, ६न्ु, १०, २०४, 
३, २०२० १३, १२, २, ५, 
१९, ४,६,३, काठ ७, ४, १६ 
१९.२७.७,८१.२५,८, क ३,३ 
२५,९, -न्यिनम्‌ ऋ २,३२,२ 
मे ७,६९,२९्ब्‌, काट २७, «व्व, 
~न्यी मा ७, १८, ८,५५, १३, 





पठि पाड ७, च 8८ ५५) । 


*) = भमरस्य- 1 उस, इति ततो विप । 


४) सोध. पृ १३९५४ ८द 1 
९) पार ¢ मन्यिवम्‌ इत्ति शोच । 


५) पिप ("काह आयु- ।*अध् †)। धा वदने 
८ \ सर्य निर्‌ इयस्य च ग नर्दहण श्त. ॥ 


नेमि-~ (< <८नी (वन्धने |) इति च धुरा-पर्याय । 
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(= न्यादेम्‌। च। 
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*) छ इ्यनेन दरस, 1 दायम्‌ प ८२६ धद्व, वैतु 


वै सा तृप इति। 


४) विप ( (*पतेकषरमुख-। मन्थि ्रह-) । वस. । 
ग्रैव उ न पस पूष = मन्धग्रद- इति?) 1 

९) इद्र कणेप्र 1 रेपपुन्वा-टि द.1 ५) दीनम्‌ 
हृति ध (वु सि, ५, ८ एषा पप्र प्रद्‌. )। 
°) श्रि ([्रतिष्वनि्त- र्जम्‌ (= लेस)! न ध्रर1 
स्यु 11 < (धति > नप. <म्‌ >) 4८ मम्‌ 
([्रतिष्वनौ) त (खत ] 07, यैन वु प्रर इति, 
सा. “मधन > 
तृ१ इति, 05 ५0 (२,१५९ ९, ०४९. सात 
रा इति पारनयोप इतिच (मवु पपा यनि) 1 


ए. 0४९, पु द्विर्‌ दति, 


येषं खस्थ. टश >> -री इव्यव द. १ 
येष१ प्र ६८ 


पामे, 


£) धा द्रवीमदे उत्ति । धते समुद्र (अन्तरिक्षे) नाप 
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५) सपा शौ ११.७८ भवन्वि दा पान, । 

४) पामि ५२८ १४द्र ॥ 

४) पमे पृ १३१८२८९८ मदन्यु श्त्णि) द. । 
ग) सप. व २,२१,३ मन्द्स्ठ पम । 

म) चपा वे २८४,५,१ चपस्य ही पान. 1 


द्‌ न्द्‌ 
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भ; ६, १९.१३; ४९, १३६५२, 
पष; ७,१९.८६४, ३ खि ष्‌, 
७,३,७; मा ७,१०] का ७.४, 
र; ते ५,०,२४,१; म ७,१३, 
८; काठ १९, १३९; ६०, 
१२०,४५.१६क दय]; कौ ३, 
३,९]; शो ६,१२२,४२७,११४, 
५ १२,२०९८ २०, ३७, नः 
पै २,६९०.१; ४,९, ४; १२, ९, 
१२; १७.३२,८६१९.१६.८]. 
मत्सि ऋ १, ९, १; १७५ 
१७६, १९, ९०, [भप ९७, 
४२५],६९४, ५; मा ३३, २५; 
का ३२, २८कौ | 
६०४५ ७८२} जे १,१९.६३, 
४९, २५ दौ २०, ७१, ७; 
समुरस्व, >> रस्या छ १,९,३,२, 
४१०८; ८०१,२२३०१; ६,३९; 
१२०१४९२.३०।,५९, २, खि 
परदः कौ १, २३९; {२ 
१९४१०६९.७७१; ७.३; ज १, 
२५,७, २,७,१; ३,१५.१२, 


"न प्रमि. १२४०९ ९द्र.॥ 





४) वैव. 0४. उत्तरेण समस्तमिति १ 1 


९) पमे. ष १२०५ दद्र 


4) सपा. ते १,४,२२.१ भश. वौधौ < 
डति पामे. । 


9 सपा. मभौ५,१८,२ 
९) अपित्यपि प्रत्ययात्‌ पू स्रः उस 


ममन इवि १) । परस्परं पाने. 1 


„९२२१ मन्दस्व 
०) वैव. सा. चङि रूपप्‌ । 
रारी<८, ३.४ जमद्न्‌ इति पामे. 


८ ते. (पा ६,१,१९२)} 
) खमु >> यक. लन, नप्‌ इति (वैव. ०५. 


८मद्‌ नन्द्‌ 








१६.१४; शौ २,५,४५२०,२३, 
८; ६०, ३; ७१, ९; मत्स्व,>> 
त्स्वा ठ २, ४१, १७; ३, 
६०, ५; ६; ४, ३२, १४५; ८, 
५४,२६१०,१२२.५०; चि २,६, 
२ मा८,५५ का८,१, ३५; की, 
२१२; जे १,२२,९; पे २,७,५. 
ममत्सि ऋ ४, २१, ९,मै ४, 
१२.द]; ममदत्‌० शौ ७, १५, 
४४ पै २०, ३,३५; मदन्‌ ऋ 
४, ४२, 1९(१०, ४८, ४); 
†ममदः ऋ ७, २४, १; कौ १, 
३१४ जे १, ३३, २ †ममततु 
ऋ १, १२२, ३२; १०, ११६, 
३५; ते २,१,११,१५ काठ २३, 
११९ ममनु ऋ १, १२१,६; 
३, ५१,११; ७, २०,२; ८९५, 
७; ९,९६,२१.१०.५९.।२(३)), 
कौ १, ३५०; २, ८८; २७८} 
७५२जे १,३९.९३,९, ३; 
२३, ११; शौ २०, ११७, २; 
ममद्धि ऋ ९०,९६९,१३; शौ २०, 
३२.३१; ममद्धि ऋ ८, ९५,८; 
कौ २,७५३; ममन्तन ड १०, 
१७९, १४ममत्तन" शौ७,७५,१ 
ममेधि ऋ १०,२७,२०॥ 

ममाद्‌ ऋ ६, ४७, २; † मभाद्‌ 
छ २,२२.१; ७,२६, १; २ पै 
१, ४,४६.०१; वौ १, ४५०; २, 





र 
९५, १; एमस्सतिः पै ९,७, २; 
मत्सत्‌ ऋ ६,४४,१९; † मत्सत्‌. 
ऋ ८,३१,२; ५,४०,४ खि प, 
५, थ्य १०्द ११य६मा २७, 
४०; रदे, ५; का २९, ५, ९; 
२६, १,५; मै २,१३.९; ४, ९, 
२७; काट ३९.१२; कौ >, ३३; 
जैद, ४, ४ शौ २०, १२, ७; 
१२४२) ¶मत्सतः५्पै ५,२८.३; 
मत्सताम्‌ खि, ५, ५२ भमत्तः 
ऋ २, ३७,४; अमत्सत खि ध, 
९,९; मे ४,१०.३; अमत्सत ऋ- 
८, ६९, (११; ९,१४, २ (६१, 
१४)॥ खि ५, ७,३, ११; काठ 
१९५ १३; शौ २०, ९२, «+ 
†मत्सत ऋ ९, ८५, १ कौ १, 
५६१; जे १, ५७, १०; मत्सन्‌. 
खि ५,५, ६२७१ ९९ ]अमच्सुः 
ऋ ९,८४.५ कौ २, ३०१ कै 
२,२४,१७. 
मदयन्ति शौ ९, १३, १९; पै 
१६१०५,९. 
मादयेते छ १०, ४०, १४४. 
† मद्यन्ते ऋ ३, ५४, २; १०, 
१२१७; १५ ((९, १०८, १९) 
१४; मा १९.६० का २१, ५४, 
१०६ दौ १८, १, ३५; २, ३५ 
माद्यन्ते छ १,५९.१; ७, ११,. 





) शुः ( अपरमपि ) ममन्धि ( न्तोमपनेन दष॑माप्डु- 
दि" इति वा. (तु. ममत्तन; धैतु, < <८मन्‌ |स्दुतौ इति 
य. सा, विलम्बने इति ए. भरनृ.] 1 


+) वक्षनू दि मदति १ बृक्षान्‌. (“दय्‌ ।स्तै। > 
सनि) विचृत्सति इति द्वि-पद्‌ः फोधः। सस्थ. एनम्‌ > 
(५८यद्न्‌( मने ।> भवि) ज~ >> -जम्‌ इति शोधः । 
*) पाटः १ (५८अध्‌ पूजायाम्‌ |> कतरि) “श्त्स->> 
मप्र. "मत्स >> 4“ मत्स >> मन्सत्‌->> -रसते इति 


रोधः । सपर. दैताभरौ १०,१७ द्वा इति पामे. । 


“मद्‌ न्दू 


२४१९१ 
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१०, ३४, १, {मादयसे ऋ <, 
४, (२८५२, १], कौ २ ५८२ 
जै द ४७,८} खौ २०, १२०२ 
मादयसि ऋ <,५२.(,२)१], 
खि ३,५, १, मद्येये ऋ र, 
१०८, [१२ (१०, १५, १५), 
मादयते ऋ ७,८७,२, मादयैते 
क ४, ४१, २, मादयते छ १, 
१०१, ८, €, ६५,।२(६, ३९, 
१०३, १४) मादयासे ऋ 
९०,९५, १८, माद्याथ जलौ ४, 
-२५, ६, मादुयाध्ये ऋ १, ३७, 
१४, १६१, ८, ७, ५९, ६, 
मादयेताम्‌ यै ४, ३५, ४, 
मादयन्ताम्‌ ऋ ३, ४, (११, 
(५, ११, २)७, ११, २, १०, 
(१५,१०)७०,११., ७, ११,५ 
३९, ५, ५१, २, मा२१३]०, 
-२०,४९, का २,३, ११०, २२, 
४, ११ ते १, ५,२-५.२}१, &, 
३, ३, ७,१.५१, ३,५ १, 
१५, मै १,१, १३, काठ ११२ 
क २,१२, सौ १८, ३, ५२११ 
१९,५८, ६, पै २, ६६, १,५, 
१५,२, १६, ७६, ७, २०, ३४५ 
२, मादयन्तु ऋ ७, २२३,५. शौ 
०,१२.५, [मादयस्व >> स्वा 
ट १,८१.८, १०१,१०, २,३, 
(११, ३,६९.९, ६, ४१, ५, < 





९७, १०३,।(६.३९. | 
१४।, मा १७, ८८, का १९, १, 
२, शौ २०, १३, ४ ५६, ५, 
मादयस्व, >> स्वां ऋ ९, १०१, 
९, २,१८१ [७, ७, २३,५, २९, 
२, २,३२,१, ७, ९२, ५, १०, 
१४, ४, ५, १७, [(६, ५२.१३, 
६८,११) ८| १०४, ३, ११२, 
३, ११६, २,मा७, ५, २७, 
द, का ७,२,२, २९, ३ ५, 
तै १,४,३०१, २,६, १२, ६५, 
द, ५,६,२. मे १,३,५,९, २, 
४, १४, २, १६, काठ ४,१, 
कदे १, गौ १८, १,५९.६०, 
२०, १२, ५, २५, ७, ३३, २, 
पै १९.२९, १४, मादय शौ प, 
८,१५ पै २०,४८,७, मादयेथाम्‌ 
ऋ ७,४९,६,[मादयेाभ्‌ ऋ १, 
१८५, २, ४, १४५२४, ६, ६८, 
[(५२, १३, १०, १७, <) ११, 
शौ ७, ६०,२, पै २०, ३,६, 
1 माद््यध्वभ्‌ ऋ १, ८५ ६, ७, 
३८.८१ ४८१० मा ९ १८.२१, 
११, छा १०, ३, ११, २३, १, 
१२, तै ९७,८, २, ४,७, १२, 
२, मे १,११, २, शो २०,१३, 
२, मादयध्वम्‌ ऋ २,५४ १२, 





४, ३४, २, ८, ६, ५२, (१३ 





(६८ ११, १०, १७, <)।, १५ 
मा २, १८, २१०, २३, ५२, 


4“मद्‌ > 


(भि 
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--=-------------------------------------------------------------- ~~~ 
ष 





का २,२९०.४. ६], ५७,३०, ३२, 
४०१, तै, १,१३ ३, २, 
४,१२.५, मै १,१०,३०.१९० 
४,१२.१, काठ ९, ९०, १३, 
१८], २६.१३० क ८९९ दौ 
५, ३,६]०, ९, २, ८, १८, १, 
चर, ३२०, ४,४६, ६८. 
५, ४, ६०, १६, ६, भमादयः 
पै५,८,२. 

मीमदन्त क १, ८२,२, मा 
२, ३१,२, ५१, १९.२६. फन 
२, २५६ ५,३, ३, ७,१, २९, 
३६, ते १, ८,५.२२] म ९, 
१०, ३९, १९, काठ ९, ६२, 
{\ २ १३, ३८, स, क <, 
९९, कौ १,८१५, जै १,४०, 
ज, शौ १८, ४, ६१], भमी- 
मदथा लि ५,७,४, १६, 
भमीमद्‌ शौ ४, ६,३, ॒मी- 
मदम्‌ ते ३, २,३,२ 

मन्दसे ऋ १,५१,१२, ८, १२, 
१७, ५४५२, सि ३, ९,२,जे ४, 
१०,१, मन्दध्वे त्र €, ७, १४८, 
मन्दामि ति ४, २, $, १५, 
मन्दामहे ऋ १, १२२. १३, 
मन्दच्‌ ऋ १०, ८९, १६, 
सन्द्ताग्र्‌ चि ५, ७» ४, १४, 
†मम्दठु छ ९, १५३, ७, २२, 
१, त २४४,१४,२, कौ १,३९८, 
२,२५५, ज १, ४८,८,२, २३, 





*) सपा च्यन्ते <-> व्यन्ताम्‌ (तैआ, १,४ 
आभ्निग्‌ ३,५.७ ६ वौपि १,६.२ च) इति पामे ॥ 

४) सपा मादयन्ताम्‌ (मादा २,७,४,२२ प्रम धैताश्रौ 
७, ३ गधौ ४७, १२, १ च) <> मादरयघ्वम्‌ <-> 


त १०,१२८,५ आपमं २,९,६ वीरयध्वम्‌ इति पे 1 पामे 1 


९) सपा तेना २३,१,१०१२ आपप्रौ ७,५,१ । सी ७, 
८५,१ ठु सुम्‌" "मदेम इति, माश्रौ ६,२,३,< मद्‌- 


यध्वम्‌ इति च पामे \ 


इति पामे । 


५) स्पा पै ७,१८.१ सादय इति पामे, । 

९) सपा मादयध्वम्‌ (माञ्च >,४,२, २०,६,१ ३६ 
मन्ना २,३,६ आघ्री २, ७,१ प्रदे च) <> मन्दध्वम्‌ 
(तैत्रा १, ६, ९, ० जआपध्रौ १, ९,९, ८,१६,८ च) इति 


४) सपा ऋ ०,९५.१ मा ९२.७५ प्रण मागर ७,२१ 
ऋर्६्या९, २८ सतरैलुइति, मे २, ५,१२ मधे 


मट्‌ 


च, त्री 2०, ८, १, ११७, १, 
मन्देताम्‌ खि ५, ७, ४, १८, 
मन्दुन्नाम्‌ खि च, ७, ४, १३, 
काट २९, २९५, क ४५, ३२, 
मन्दन्तु ऋ १,१३४.६२, २०११, 
११॥ ८०११५०४, ४५१४, 
कौ २,१०५७२ {मन्दन्तु ऋ १, 
१३९, ६, ८, ४५, २४, खि १, 
२५७, ५, ७,४,१३, वौ २, ८३, 
जैद, ८, ९, शौ २०, २२, ३, 
¶†मन्दस्व,>> स्वा ऋ १,२९, 
२,२७,१, <, ६३९६५, २, 
१०३, १४), ६०, (४, २०, 
१४०, ३], मा १२, १०८, 
का १६ ७,७, तै ८,२.७१ २ भे 
२ ७, १४, कौ २, ११६८, जे 
४, २८, ९, मन्दस्व,>>स्वाक 
२,३६.३, २,४१ ६६, ६५ ४५, 
२५७], ६,२३,८, ८, ८२, द, 
१४, २२, १०, ठ ४, १००, 
१६.१४१, क ३,८०, २५, ५, 
शौ १६,७, १२, २०,२३, ६, 
मन्दध्वम्‌ ते ९, ८, ५, १९, ३, 
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५) यवु छ ल मन्दनम्‌; 

ख) खा पु अपि मन्दि->यनि च१दति१।५)ा. 
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छदे ५,५, मा ३२,१२, का ३२, 


मद्‌ च्युत्‌~ परर ~८मदूश्र 





~> यनि, ताद्छी (सता ज्द) आखान जन्ते 
चोदते (*्योतत रसवतीव भवात)" इति वा चेते मवम्‌ । 
चिद्व) 1 पपा जतु ज॒ुजनी- ।सा-| इति ८ ~८मक्‌ | ५) विपि । कर्रि एत्‌. ॥ _%) पाने, ¶ १९८६ € द ॥ 
रे इतीव वँ पर्‌ 11 मन्दु (सोम )अर्यनकछ(अय- | ५ नाप (स्तोतव भाः ण्व 0४ व्् 
नेच्छा) >>ख्ी "मजनिका->>यस म्ा(-भजैनिषा-। विप = मादफ-इति १) । भा “दती एति-\ 


५) पामि प्रू२१९६९८्द्‌ । 9) दपि । यस ४ 
०) विष ~> नाप ( *सोमाजनेच्छावती- (साम्यात्‌ ] 


यैप१ प्र-९९ 


११ 


्नदयान्‌ 


२४१८ 


१मधु- 


= न््~~---------~--~--~-----~-~~__~_~_~_~_~~~~~~~- ~~~ 
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श्मदा० एव ५,७ ४,१५ 

मदापती-, मदिन्‌ प्रथ, मदिर्‌-, 
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७, ते ५,५, २०, १,३, 
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३,१४.३ 

मद्‌-देयत्य-- प्रद अस्मद्‌- दर 

स॒द्य ^८मद्‌ द्र 

मद्विच्‌-, मद्वच 
अस्मद्‌- द्र 

सद्धन- ^मदू द्र 

मधमिति" पै २५,१ ~स व्न- अलद्- इ __ मधमितिनपे २५७१०५२ | _ १८,१२ ८३०५५, ६१, १। 


भनच्‌-) 


मदग 








मघवान" -ण्नः पै ५, १२, २, “> 
-न पै ५,१२,१,८. 

मधन्य- भमधु-व्र 

मधु" -घते मा ७, ३०, २२, ३१ 
का ७, १२, १, २७, १८० १ 
मे १,३,१९, ३,१२, १३, काठ 
४,७, कदे ५, -घु कछ १,१४, 
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११, ३९, ६, ५३, १०, ४, 
१८,१३, ४३, ५, ५, ६१, ११, 





*) "म" दृदिभि > (+^मद्‌>>मदि>>) मद्‌(य>) 
या नद्-ृद्धिभि इति द्विपद रोध 1 एव पर १६ ६२.) 
शोथो नेष्ट । सस्य मदत्‌ (नाप स्तोन-।) > दता दति 1 

०) महति म>महतीम्‌ जधस्पदम्‌ इति दवि-पद्‌ 
श्षोध ४1 ०) पाठ (इन्र ) उपोव्ध-म(द्‌ >>)दो 
म्या-सयत्‌ (क्रिवि ) इति योध । 

५) नाप (उभमेद |= मधूक्।) । व्यु ४ । मघु-+ 
इुष- ( < «दुद्‌ ) > उस नप्र यनि । 

*) पाट ४ ("मपु टुघ- >> मैत्र) "मधृव->> घात्‌ 
इति श्रोध (तु मू, छन्द) । 

9) विप 1 म॒धु-> ^मधु गत->> मधु- + "इष 
{तेद।> वस मधुटुघ->> नैर यान । 

#) रपा मा८४८ माश ९१०५ ९,८ मधुन्वमानाम्‌ 
इति, का ८,२२ सभ्वन्तमानाम्‌ इति च पाभ ॥ 

*) पाट (तु स॒" सण्डर"दति मू )21 मण्टूरिक इति 
पकः याथ । सपा 1स ५,१५.१३ टुरिति इति पामे । 
% पाट ?म॒म{भआ ए>> }एतोस्‌( ) इति दि पद्‌ शोध ॥ 
स्पा फट्‌ ७,२ब्दद्र ते दत्य, यै १,५,१०,१ प्सते 
इत्यन चाप्ययमेय्र श्रो । सुस्व गोपाया = मोषाव, 

(मयादायाम्‌ ) दति। एनदनु सस्व भस्मदू--> मत्‌ इति, 

¶ ०३२८ टि प्रोषद्यनषटौ। 

2) नाप (जर) । स्यु 21 पाड |२, 

1१.१३९ ० प्रम्‌ < ^; 

सरस्य) + “गु- 


७] ५.५० 
मञज्‌ दतीव 7 1 "मुद्‌ (जल-।व 
(म वु नमा कडमा|) > ठ. 


यनि । यद्रा मदूगु- ( जल- । तु उदक) + वि- 
(पक्षिन्‌ )> तस *मदूग वि->> नप्र यनि । 

५) पाठ 2 मध्वि(घुई्‌)ति इति द्विपद दोध । सरथ 
श्स्वादायोर > (सयै- +{५८दा च्दीप्तौ > कर्वरि।. 
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>> वारौ ३, २,५.५७ मधुना मधुना इति पभे 1 
०) परमि प्र॒ २१९६ दधद्र । ५) पमि प्र २४१८य४द्। 
०) नसपा माश १३.८.७.९प्रन्‌ आश्रौ २,१०.४प्रब्‌ 1 
मे ७,१२.४ प्रन आपम २,२,१ दिग ए,३,५ तु ममूवम्‌ 
इति पाभे । #) सस्त्‌ मधुद्रष्य. इति पाठ 2 मधु, 
गरष इति द्वद सेर (तु ण्य, सा२२,२९ अ) 

४) मपुरेतो इति पाठः म॒धु (=ग्वेनमपस [त 
सस्य माधव = वैशाख मास |), भुधो( य-उ ) इति 
द्विपद प्रो । दिशम्‌ ज्छया ( दीप्त्या ) समिव्‌ 
( दष्त (खन्‌) मधु" अथो माधव न पातु" इति दह । 


मै [सात 1 मधुरको इति (तु आभी ४,१२.२। तै (४, 
४,१२,१। मधथोरको इति, पै 1१५, १,१। 0सधोरमो 
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४,४, ११; -यायः मै २,१२, 
५; काठ १८, १६; ४०, पक 
२९.४९ 

†मभ्य-म(श >) श्री -सीः ऋ 
१०,९०, परमा १२८०८६४ 
१३, ६,१२ तै ४, २, ९ ४; भे 
२,७, १३; काठ दे, १२क 
रषौ ७, ९, ४,प ८, ३, 
११, ९,९,१.२; १३,१३२,६. 





%) पमे. पृ २१७३ ०द्‌. । 


४) विप. ((*्षीरवती-] मातू ॥=२्अप्‌.])। (५८५ 


%) सपा, "मस्याः < ~>ग्मस्थयाय (बौध १०.४४; 


१७ च) <> भेष्ाः <-> न्मष्ठेयाय <> भेश्याय 


४) माप. सार्थं 


"भोजने >) सूध्य- (*पयस्‌-) + (८ख>कषरि ्न->) 
छा > उस. "खप्य-छा- >> नेर. यनि. (वैव. अन्ये 
मध्य = अन्तराल इति खा यनि. = मध्य-लोकगता- 
इति) । वा. पर २१८२ ८ द. । 

०} पामे, ए ४२८ द्र. । 9) विष. 1 
स्वाथिकः अण्‌ ध्र. (वेतु. एफ. अयू, तव्रभवा् इति, 
पावा ४,३१६० मध्य-+मण्‌ म. इति १)) 

९) विष. (अर्थः (रय) । पपा. रमु. मध्यम- (८द्‌ 
>1 वाह्‌->>मध्यम-वा। ह > 1 र्‌ इति । अस्माकम्‌ क्ते 
(यज्ञे [परमृते सति) युष्माकं (देवाना) रथः (इदाऽ्राप्य) 
मघ्ये (मारैम्ये) एव न निवर्तति वा. इति इत्वा मध्य 
+"्रम-मुव- (= पुनरृत ) सस. >> उस. > “मध्य 
अमभूत्‌->नेभ. ग्ध्य-म० दति मतम्‌ (ठु. पंचा. भवारणी 
मचकर-) । 





(मादा ५४,४,२३ च) इति पामे, 
यक्‌ प्र. (तु. म) ४) उत भवि यत्‌ प्र. । 

५) त्रि ( (*अभ्यन्तर"घातिनी-। ओषयि-) } मध्य + 
(<८मश श्वे = हिसायाम्‌ ।= +८मप्‌ । > कतरि 
स्री.) मग्र ) शी- > उस यनि. । सस्य. उणे 
=उ्रा- > भरः उ (उत्‌ वा [वैत॒. पपा, प्रभृ. 
=उध्र- > (पु. भ१। तः इति १) "(दे) ओषधी, | यस्य 
अत्तमद्गं परस्परः भ्रस्पथ, ततः यूयम्‌ उग्राः मभ्यमशीः इवं 
उत (व सत्यः) यदम विवाधप्येः इति वा. [तु. [भआभास- 
मतरे) ०५. =मष्वम्‌ + "नश्चिर- [ेषनोपकरण-।>> 


[१। -सीः इतीव; मेद. अन्ये सभ्यम्‌ इति पूष., 
<८शी>> शिद्- इति वा (त. वें, सा, ४५.०४प,७. 911. 
द. भर+, द ।हिसायाय्‌। => शचि इति गा (~ 


सा. [का.], उ. म.) उप. इति 1 


मध्य-राने- 


मध्य-रात्र- तर तै ६,२.५.४ब्‌. 

म॒ध्य-वमि(त>>)वा- "ताम्‌ मे छ, 
७,९१ु. 

मध्याण्ऋ ९, ८९, ९; ११५, ४; 
२०३८,४; १०, ६१,६ मा २५, 
२१; २३,३७, का २७, ११, ९; 
३२.३.८५ म ४, १०, र १४, 
२; काठ ३५, १; शौ २०,१२३, 
१. 

भमभ्या(ध्य-अ )धिदेवन्‌- -नम्‌ 
काट ६,८; ८.७९ क ८, ७; ७, 
४२ ने मै ९,६,११; क ७,४, 

मध्या मध्यम° पै ३,१५.५ 

मध्याइदस्ाम्‌५ पै ५, २७,७, 

म॒ध्य-छन्दस्‌९- -न्दसः तै ४,३,११ 
२ भे २,१३,१०; काठ ३९,१०. 


२४३० 


६४ -तिपम्‌ काठ २०,५७} क 
2१,७; ९. 
पमध्येदिनू* वे १९.,३३,११. 
मध्यतस्‌ (:) प९. मध्य~ द्र, 
{मध्यतु" पै १७, २९.१६९. 
मध्यन्यम्‌ प ९, ९,२. 
मध्यम प्रम. मघ्य- द्र. 
१ मध्यमारिपम्‌ पै १०,९,३. 
मध्यायु"- -युवः ऋ १,१७३,१०. 
मध्वद्‌-, मुष्वन्तमा-, मध्वणैत्‌-, 
मध्वष्ठीखा- १मघु~ द्र. 
¶मघ्वारे° पे ५, २९६. 
<^मन्‌( वधा. ), >> मानि, मनामहे ऋ 
१, २४, |१-२.]; मनामदे ऋ १, 
२६,८; १५९, ५; ५, १३, २ 
३५, ८; ४८, १; ५०, भर ६६, 





भृमध्ये-ज्योतिस्‌- -तिः मै २,२, 


३; ७,६६,१२१८२-८३, १०; 








«मन्‌ 








<, ११,.(२,११,८)५]; ५५,३४ 
५३, (७ (५५, &; ७, ८, ६) 
६१,११; ९६८,१३; १०, ६४१ 
खि, ६,६1{; मा ४७,११ २२, 
१४;का ४, ५, २२७, ८६ 
तै १,२३.१; ५,५, ६, १; ६ 
१,४.५४; मै १,२.३३, ६ 
४, १०, स; १४, १४९ काठ 
२, ४ २०, १४]; २३, ५५क 
१,१६; कौ २,७५११ पै २०, 
३४४; मनन्त त्र ०,९५.२; 
शौ २०,९१,२; {मनै ऋ १०, 
९७, १;मा १२८५ कादद, 
६,१; काठ १३,१६; १६ १३; 
क २५, ४. 

अजममन्‌ ऋ १०,३२१८. 

म॒न्यते मा २३०, ३०; ३१ का 


०) त्रिवि. (मध्ये वतेमानतया ठध्िततया) । म॒ध्य- 
+ यृव्‌- ('वत॑मानता-) > सस, "मप्य-वृत्‌-> (इष्यं- 
भूतलक्षणे ठ१ ) "मघ्यवृता- > नेप्र. यनि, (वैत. 
सा, मध्य +(सप्त१। डा धर, इति, ५५ ।१,२४१ 0 
2४७ (६८ ,१] मध्यया ।सप्त१] >> नप्र. यनि. इति, 
9 फ. ।त्‌१) विदिष्ट-सखरं रूपमिति, षण]. मध्ये जा>> 
नैप. यनि, इति च १)। ४) नाप. (समा- ।तु. काठ ८५) 
एकदेशि-षमासः अन्तोदात्त्च (तु. ४.) । 

%) भनु मध्या इति पाट.१ उ(दू>)न्‌ (ष्मध्या- 
मध्य मघ्यस्य मध्य-|>>) मध्यामध्य(म>>)मा->> 
प्१। -मायाः दति द्वि-पद्ः शोधः सस्थ. पृ १९४ 
अनु इति निरदैशो नष्टः । 

५) पाठः१ मध्यात्‌ + (4८दरास्‌ ।दितायाम्‌। > भवे) 
र(ज्ल>> }खा- > तस. *मध्याच्‌-(श>>] खा ~> 
-घाय्‌ इति बोधः! सस्थ. १ जिघाच्चि >> ( ८८ "्वस्‌ 
1 दिसायाम्‌ । > जिघस्स >) लिघत्सति इत्यव्यकरः 
रोधः । ((निगतिः) सवै मध्याचलाम्‌ अनु(= मध्यतश्‌ 
चदन) जिषत्छतिः इति वा. । 

%) विप. ( स्व. ।तिथि-] )॥ बस. पूप. स्वरः उप. 
जतिप (वृ, 019 । पा ३, ३.५, ए ; वैव. सा. 
अयएमः (पा! पत्र, नाप. [सूरय इति \ 


†) ठ. सात.; परैतु. 8०४. मध्ये ज्योतिः इति १। 

४) पाठः १ सध्ये (दि एनः >>) दयेन: इति त्रि-पदः 
शोधः । सस्थ. आदरत्‌ < भा(५८ष्द्‌ >> मैप्र. *भरु 
> )4८दर्‌ । रक्षणे] द.1 सपा, दौ ६,११३,१ त्वा इत्यत 
उत्तरवतिनः सतः मध्ये इत्यस्य भ्रंशः द्र. (च॒. छन्दः) + 
तत्रैव आननो इति <~4८नर्‌ (५५/क्‌,म्नू ) “रक्षणः 
इत्यपिद्र. । 

४) पाठः मध्यतः इति कोधः । 

५) पाठः मध्ये मा रिषम्‌ इति तरि-पदः इोधः 1 

1} नाप. (्तोत्‌-) 1 (<दष्‌ ।सतुतौ। > क्तैरि 
"वृष्य >> “ध्याय >) "वृध्यायु- >> प्र. 
यनि. (वैव. पपा. प्रथ्‌. म॒ध्व- >> मध्यु- >> -युवः 
इतीव, 0. = मभ्य~ > <^मध्याय>> यनि, इति, 
2०५ 22 ३७, २७३। = मदयय->> ~<^मदाय>> मया- 
यु- इति १)। 

*) पाठ मत्त-वारण->> -गे दत्य्यघ्तरः शोधः (त, खौ 
६, ३८,२ पे २,१८.२ ।वु. छ <,३३,८; १०,४०,४) ॥ 

2) सपा. ॐ दे, २८,१ वनाम इति पामे. । 

य) पमि. पृ ७१२ दद्‌. । 

२) पमि. ¶ २४११४. ॥ 

०) सपा. म॒न्यते. >> मन्यते इति पामे. । 1 


मन्‌ 
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भवतु यस्व टि मनु! 
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हुए (पनन ४ 4८ प्‌ करी म"भपुर->>नप 
यन 1) रिष एग भिद्‌ (खरप) नन्यनाना. 
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सयनद्र (तु या१०.२९)। ‡) पनि पृ५२०्८६॥ 

*) सफ प ४,१०.७ मम्यो हा पान + 
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६ २ ३३, ४, म्य. ऋ ७, 
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*) पमि प्र र४४२ हृद्र । 


५) पामे पर २३९१ ४ द्र । 


४) मन्भुम्‌ इति दोध (तु सपा ऋ १०,८३.२ प्र 21 

०) सपा पै १२७.३ गत्य इात पाभ । 

८) - सपा आपश्रौ १२, २२४५ भ्य । ते दे ५.३ 
आप्री १२, १८ १० तु सयुत्र इति, न्लौ ५ १४, ७ 
सुला इति च पामे 1 (र 

२) सपा तैव्रा २,४,२ ३ नुदणा इति पामे । 

५) पामे प्र २४३७ द्र 1 

8) सपा दौ २,४९७ चै ३ ३५३ वम्नुम्‌ इति पाम 1 

४) मन्यमू इति पाठ यनि दोघ (ख सपरा ऋ < 
१९.१५० च) 1 

५) सपा पे ७,२१,३,१९ ८,१० श्चप्मम्‌ इति पामे 1 


) वैतु एण मन्युम्‌ इात ? । 

५) विष (आग्न)। ठस उप <परा«८वप्‌ । र 

०) सपा मन्युमन्त (आपधी २९, ९, १५ग्रब्‌ च) 
<-~>मन्युमत्मा इत पामे । 

०) पाठ 2 सपा पै १९,२८ ६ मन्युवित्तम्‌ छ मूको 
श्मन्वविक्तम्‌) इति पामे । “म युभिन्द्र-वा "मन्म 
भिन्द > -न्दम्‌ इति योध १, एव स्थित दद्‌ विप 
(चदि) इति। उस उप < <८िदू । यदा (मन्द 
इति योध लौ उषयुक्ततर द्र (यन उप = ९८“मन्दू 
[मदन मान्य वा| ‡र्नूप्र दर) । # 

०) विप्र ।उख उप < 4८मी र्दि्ायामू 11 
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६५०. 
मन्यु-शमन- -न शौ ६, ४२, 
१,२०, पै १९.३३.७ 
†मन्यु-पा( < सा ) विन्‌ 
-विणम्‌ ऋ ८,३२, २१, दौ १, 
२२३, जै १,२४,१ 

मन्वान्‌- -न ऋ ५,५२.१५, -ना 
ऋ १०,१३८,१. 

भमान०- -नस्य ऋ <८,६३,७, 
मान्यमान्‌श- -नम्‌ ऋ ७, १८, 
०५ 


रेमान्‌- -नम्‌ ऋ १०,१४४,५१५. 
मन पै २९.२०,८. 
सन-कद्ग-, 9मनन्‌-, रमनन-, 

मनन्य॑- «मन्‌ द्र 

मनयास्कारी पे १९,३८,१२. 
मनस्‌ “मन्‌ द्र. 
मनक -सस्य ऋ ५, ४४, १०. 
मनस्क- ^^मन्‌ द्र. 
? मनस्थक ° लि ५,१५.७. 
मनस्य 4८मन्‌ दर 





मनस्यु-, मनस्वत्‌- प्रद «८मन्‌ द्र. 
मना- -ना ऋ ८,७८,२५, १०, ६,३५, 


माध,१९४ कादर, तैश 
२,४,१; द, १,७.४२ मै« १, 
४, २,७०.५, ७,२,५, का २५ 
५, २४, ३, क५१, १५, ३७ 
४, नाम्‌ ऋ १, १५३, 
-नायै ऋ २,२३.५०, ४,३३०२ 

मनात +^मन्‌ द्र 

मना श्ू- -नक््‌ ऋ १०, ६१, ९* 

+^मनाय, मनायुत्‌- मन्‌ द्र. 

मनरायी- १मतु- £. 

मनायु- «८मन्‌ व्र. 





मनावसु- -०स्‌ ऋ ५,७४,१ 





#्ीतु पू २८४४३१। 

४) सपा पै १९.३३,८ विमन्युक इति पमे. । 

९) विप. \ उस. उप -<-५/सु ।अभिष्ते। । 

०) भाप 1 घजन्ते पादि द्र 1 

%) निप [गित इवाऽऽचरत्‌ देवक- (= असुर [तु प्र 
१६३०.) 1 धा गव उततिरिति चतरा "मान- (गर्-) 
>> ^सान्य- (गर्षित-) > «/"मान्य~>यनि चानदान्तम्‌ 
(उ. ॥अशत | 0 0७९ , तैतु वे सा ८ 0 
प्र्. -<-म॒न्यमान- इति ४) 1 

५) पाठ ° (वृन्त {=वुन्त-1> नेप्र ) वाद->> -नम्‌ 
इति रोध । नाप (शाखा, वीदध्‌- भ्म )। 

%) व्यप [ऋषि (तवे सा छप प्रम्‌, वैतु 
0४. विष न । इति छवा < मनस-)) । 

वु पु २४०५] । 

%) नाप (*पन-)। (षर्‌ (ऋदो। >) श्व्म- 
(न>) > न्ना- >> स्र त्‌९ यनि (ठु ।वाच्य- 
भदेसति। 0५. र्‌, धैवुवेंसान प्रर सत्‌ श्नाप 
सत्‌ दिरण्य॒या इत्यस्य परिप इति २)। 

2} तरि (श्ाजमान ] अग्नि-) 1 (“प्‌ (ददने = 
दीपौ) "प्मणि-~> नेर मणि- >> *मनि->> 
यनि सा दति (दु चै सा (मन->>] न भरत्‌ 
द्वीपि श्यस्य ति इति, ० प्रदर स्तोनाथ स्त्री 
नाप सत तृ इतिच) 1 
भनार ((उपचारात] सोमक्यणौ (नो) इति माद ३,२, 
१ ५,१६ या ५,५ आपथो ७,१०.४प्रभ्‌ । सना नाप 
(मेन. -) ॥ -८4/मन्‌. { मनने । श्ति मतम्‌ ॥ 


मनोसि । ठु निसा 1 इति पमि, = मना उ भसि इति 
मरीणि पदानि द्र.(तु पपा, वेतु उ. म म॒नस्‌->>मन्‌ ^ 
भसि इति १)। 

>) सव्यभाव 1 वैत 57 म॒नस्- >> -ना इति? । 

म) नाप. (स्तोत्र- {तु सा 0. प्रप्र च) । 
<< 4८मन्‌ ।*सुतौ। 1 

२) नाप (पूजा-) । <-५८मन्‌ ।स्तुतौ।। -नौयाः > 
नैर -नायै इति छव यनि षप (पष्प, प अर्थ 
च. इति) ! सस्थ ? सुहवो मा ८ ठु पपा भर )>> सुहवो 
ऽमा (=श्व., अमा) इति पद्-सोध , {दवितीय-पादोक्त 
प्रकारेण स्तोमरस्त्यिकुमिषटोऽसौ ख ) खव (सन्‌) न- 
(अस्माकम्‌) अमा दे समागत्य) अस्मै ( अस्या ) 
मनवि (ग्नाया, [कमणि प ।) सीरथत्‌ (-<-^र्ध्‌ “रपर 

। त॒. पजा +८रजना | = *तृततिपूरवक सेवेत )' इति वा. 
(वैव अन्येऽनर मा इति पदमिति च ~/२्‌ । हिसायाम्‌ । 
इति च कृत्वा वा. उक्छेदाने बाध्यमाना £) ! 

°) विप (अल्प-] रेतस्‌ ।तु वे सा, 0५ ए^9 
(१,२४१ 61, ए प्ण्ड [१,९८३। प्रम , तैतु एष. प्रथ, 
क्रिवि इति) 1 व्यु 2 । (मन्दु [अल्प<]>भवि "मन्वा 
> ) "मना-+(<८न्‌ [पराप्तौ] >> कर्तरि) नध्‌- 
>> उस्र मनानष्षू- >> सदितायां = न।क्‌ >ग्‌- 
= अत्पता्ुक्त- (तु नैग्र > मनाक्‌ इति , वैतु. 0१. 
-<मना- {= मन्यु-1+- «८नश्‌ ( नाशने | इति, = अभा. 
(= मनन-। < <^ मन्‌ [कञाने। इति 2} । 

%) विप. (अद्विन- )! सा एफ, भ्र च =स्वति- 
भपन- दति व्च । (+८मन्‌ (दीप्तौ) >> क्रि) "मनर 


मनीपा- 


मनापा, मनिषिनू- «८मन्‌ द. 
श्लुः -नय. ऋ २,८९.५, ८, १ 


२२५ १०,६६१ १२, ९१. ९०मा 
१५. ४९, २५, रन्‌, का शद, 
६, १, २७,११, ज, त ४, ५, 
१३,३, प २, १२, ४,२, ११, 
१००, कठ १८.१८, देष, 
क २९, ९ शौ ६, १९, १०, 
१९.२६, २, पै १९, ५,११.१, 
नये ठ १, ३१, ४, ३६११० 
(८, १९, २१)], ११२, १६, 
१२८, २, १३०, ५ <, १४०, 
४, १६५, ८, १६९९, १३,१८९, 
७, २, १९, ४, २०, ७,३२, 
दे, ४१५७, ४, ८, २६० ४, 
२८, १,५,२,१२२, ३०,७,३१, 
६, ६, ४९,१., ७,९१, ३, ८, 
१०, २, १५, ५, २२, ६, २३, 
१५, २७ ४, १४, २१,९ ९६, 
१२, १०, ११० ३, ४२१ ४, ८, 
८६, ९, ४९,९, ७३,७,७६, ३, 
मा ५, १६०, १२१, ६९, २२, 
९४], का ५,५.३५ १२.५११, 
त १,२१३.२९, ३, २, ८,१, 
४, १,९.१, भ १, २,९०२.७, 
७, ४, ११, २, ३, १४, ३, 
काठ {९,१८, १९, १६, ५, कौ 
२, २३१, तै, २०, भमः 
शौ १८, १,२०, २०, ११४, 





१७, ४, ८, ६१,२०पे दे, ३,८, 
. -ल ऋ ९३९, १९, ८००१६ | _ -निलाष्‌ ११९ ण --------------- ऋ १,३६, १९, ८०, १६ 


` ए४४य्‌ 


११४, २, १३९१ ९९२, 
१२, ४, २९०१, ५, ४५, ६, €, 
६३, १, १०, ५१, ५, ५३, ६, 
६२३, ८, ११, ६३, ७, ६९, ३, 
१००५, भूतै १५,१, ३५ ५, 
१,३. ७,२५. २,२५,१०, २, ५, 
९, १,६.०,१,२, २०१९१ ४.३४ 
२, १.४, २०२], ३, ५५०४, 
५,१०.२, प, ४ १०, ५, ६ 
२५ ५,३, ९,६, १९, ७, ५, १५, 
२, वृति २,९.१२ १३, ०, २, 
८,९, ऽ११,१,६ २, १,५, २, 
१०, ३,४.८१, काठ <,१५१ृ, 
बृ ९२, २९५, ११२, ११, १२, 
१४, ९, ३०, ¶१¶ृ, ६०, ११, 
वृक ८,३, ४६,४, कौ एपर्ण, 
९०, ३५५, वि १, ५, १०, 
९, १०३, ३०४,४, ८५. शौ 
७, ८०,९, ८,१३, १०, १६, 
१३५, २, २०, ३२, २, -जुना 
त्र ७,२,३, तै १,१,२०१. मै १, 
१,२,४,१,२९१्‌, काठ १, २, 
३९,१९१्‌, क १, २, ४७, १९, 
षृ, शौ २, ९,२, १७, २, ४१, 
पै २५.२३, १८, ११, २, -येम्‌ 
ऋ १,११२, १८, ६, २१, ११, 
९,९२५ वृति १,०,१, २, ६, 
६, ६,१,७,५,१५, ३ मै १ 

५, ८, ६, १३ ७ ८१९ काठ 
३०, भृ, क धद, ज, 
-गूलाम्‌ ऋ १ ९६,२ मै ४, 








१सवु-> 








१०,९, काठ २९,१४, -श्नोमे 
४, ८,१५ब्‌, -नो त १,६८.५. 
३, ६०,३, ७, ३५, (१५, १०५, 
६५, १४१५, ६९, १५)॥ < 
३०, २, ४७, ४, ९८) ६, १०, 
३६,१०, मा ३७, १२, का ३७, 
२,२, त ६,२, ५, ण्ण, तरे १, 
५,८य्ब्‌, ९,१, २, ५,१३ब्‌, २, 
$५१ृ, ७,१,६१्‌, ८, ११, ९, 
३, शृकाठ ८,४९.४, ११,५.१०, 
१९, ३१,४, वृक ६०९१६, ४६, 
५१७७, ४, कौ २, ५५९. 
ज २,४८.१५, {शो १९, ११, 
५, २०, ६४, ३, पै १, ९९४, 
१३, ८, १५, १९, ५१, १९, 
-नी छ ८, ५१, (१, ५२, १ 
खि ३, ३-४, १, भै १,५, धू, 
काठ <, ज्व, कद ५4. 
मनावी -यी मै १, 
८,६ब्‌, -भ्यै पै २, ८७, १०, 
-य्वा मेध, ८ १ 
बुमनापी"- -व्या काठ 
३०१, के धद्य 
मानव्‌- य काठ १२, ३१, 
वम्‌ क १०, ६२, ॥ १४ ॥ 
-बस्य खि १, ५, ५, पै १, 
९९, ४, वा, शो ३, २१, ५, 
१९ १२२ १२, १,१५. १८, 
४,५५ पै ३,१२,५, १७ २०६, 
वात्‌ न्ह ३०, २, -वानाम्‌ 
श्लौ ध २२ ५, १२ १,२४, 





+ (“वस्‌ । क्ती = दीप्तौ >> मवि) वदु (दीप्ति) 
म>व्र श्मनुर्‌ वसु--->नेभ्र यान इति मतम्‌ । _ 
४) वप्रा सत्‌ ना (मनुष्य ), व्यप (षि )1 प्रथनेऽर्थे 


च्यु ४) द्वितीयऽर्य-<<.4८मन्‌ 1 स्तौ) 1 
४) पामे ष २४८३६ घ८्द्र 1 


ण) सपा माश ३े,५, ३ १४॥। ७ ९९ २ कैज 
१,८.२ ठु सुप इति, काठ २,१० माञपे इति पने । 


५) पल्यरथं डीपि यक्र 
(षा छ १,३८) । 


ेकारादेश जौ कारादेशश्च उदात्त 
०) पाठ (तु कौ, १०७.२)२ 


-य्यै इति कध (च मृको)1 
४) {प॒ (मजु प्रतिपादित-। पथिन्‌ 1 <, ३०, ३), 


नाप ({ मनोरपत्य- | मानव- प्रच ) । अपत्य दृष्ायय 


अणूश्र + ४) सपा 


वानाम्‌ (कौस. १३७, १६ च) 


-->>शवेम्य <> वेषु इति पामे । 


श्मरच-> 


२४४६ 


` मनुरप्य- 


किनि 





प,२१,५; -वायने २ 
१३, २२; काठ ४०, १२; -चे 
काठ १२, रनु; -वेभ्यः ४, 
५४,१; मै ७,१४,१२०काठ दे, 
१ तौ ५,१०.९; पै ९,१६९.७; 
-वेपे ५,१९,६२१७,१.२१. 
मानवी -वी ऋ | 
८६, २३४ ते २,२, १०, ग्भः 
६,७, मै १, ६, १३१६४, 
१३.५; सौ २०, १२९, २३; 
न्वी ऋ ९,९८,९; ओ ४,१७, 
र; -वीःते २,५,६,१ मै १, 
५, ३; १०९ काठ ७,१ नयनः 
क५,१ सौ २,२४.३; १५.३०, 
९१९.३८.९; -स्यः मते १०५, 
१,३; २५४१३, ७१५,१,५, ६. 


८ मानवस्य< ~> मानत्रस्य॒त्‌- 


"स्यत्‌ ऋ १,१४०.४. 


भुमनु-कपार^- -खानि काठ २०,१; 


क द, ४, 


मूनु-ात०- -तम्‌ ऋ १,४५,१ यम 
१.९६; १, १०, धौ; -ताः 


मै १,२,३५३.६, ¶्रनु; काटः 
२,४८५.२ पवृ; क ९,१६५ 
-तेन शी ७,३८.१. 
मनु-प्रोत~ -गासः ऋ १०,६३,१. 
मनु-युज्‌*- -युजः काठ रय. 
मनु-राज्ञ- -जायः" भ २,१४,११. 
मलु-वत्‌ ऋ २, १०, ६. 
मचु-वरत- -तः यि ५५, ५,१. 
मनु-खव- -वः ते ७, ५,१५.२१. 
मनु-स्तोम- -मः मे ३,१०.२१. 
मन्दर) -ज्दरते ९, ६, 
२२ -द्ःखिष, परकाते 
५, ९,१. 
रमतु -नो ऋ ८, ७२०२; ९,६३ 
(८ ६५,१६] की २,१८३४५६७; 
जे ३, १७,४; ०७,२८,६. 
१मजुमहो* पै ३,३७.१. 
रमयुपः- -पस्य ऋ १, ३१, ११; 
-पाय ऋ १, ११५, २१; १०, 
६५, ४ 
समद -पः मे १,६.५१. 
देमजुप"- -पेम्यः पै ६, ९,३. 








मनुष-ना- -नाः पै १६,२२१६९. 
मचुप्य॑,ष्या"- "प्यः ऋ १, ५९.४.२१ 
१८, १ १०, ९८, ८ते १, ३, 
५४, २; द, १,१.४१; ३,२, ५४ 
७, रूकरणुःमै २, ९, १२५ 
ध, ११; काठ २, १५७, 
२०५९९; १२, ४१; १४,६; २०५ 
देषु;क ५०, २;८; ४६, धः 
प्यम्‌ काटः २, ३; २६, ९ 
कः २,१०; ७१, ४; पै २, २३, 
४; ५, १८, १९; ददै, ५२, 
१०५ -शृप्यस्यते १, ९, ७, 
४; २,४, १२, ९६६, १,३५ 
५; ७,४,२,१४ ४, समे ९, ४, 
७; २,२,२; काठ ७, ५; ८, 9 
११, ४क ५, ४६, 6 -प्या 
ऋ १,९२, [११८१२)१२ ४२] 
२ २३, ९१५ '-प्याः ऋ, 
१६४४५; ८, १,१३; ७, ८९, 
(५(१०,१६९४,४)॥४ ९०, ३५. 
८५, ३५७; १०९,६; १३०५६ 
१५०, ४; शृते १.३, ६, २४ 





४) पमि. प २४४५ दद्र. 1 


४) पिप. (रोदसी-, प्रजा-, कृषटि- प्र), व्यप. (मलु- 
दुदित्‌- ।तु, सा. 0७.) 
९) सुगागमः (पावा ७,१,५१) 1 ५) नाप. । पस. 1 
९) व्यु. म॒नोजात- टि. द्र. 1 ५) पमे. पृ २४३९९ द्.॥ 
४) विप. (देव- ) 1 उस. 1 ४) पामे एू२०५३ दद्र. 1 
४) त्रिप, (अग्नि-)\ >) नाप. (मनुप्य- ।= १मनु-) । 
~नौ इति जातावेकवचनम्‌ 1 
*) पाटः १ मन्ेसुद्‌- >> -सु(दः>>)दो इति रोधः । 
४) नाप. (मठुप्य-) । च्यु. १ (वु. एमनु-, नडप-) 1 
यत्तु <-मनुषख- इति 0७. प्रर , तदलक्षणम्‌ 1 
०) = १मनुप-) प्र. विपः 
८) सखराऽनुपरटम्भात्‌ पृथद्‌ निर्देशः 1 
०) सपा. शौ ११.६.१६ मनुव्यजाः इति पामि. । 
») नप. (म्व- ) । व्यु. १॥ या 1३, ७] मनू 
ग" " ५ सिर इति वा, <-५/मन्‌ + <८सन्‌ इति वा, 





अपत्याय । <-म॒जु- इति वा, -<म॒दुस्- इति बा + 
9मनुप- + स्वाय यत्‌ प्र. तित्छरश्ेति मतम्‌ । 

१) स्पा. अपधो छ, १९, भप्रशर । भै १,४.२०त्‌ 
मानुषः इति पराभे.। >) सपा. व्यम्‌ > स्न्याः<~> 
श्व्याणाम््‌ (माश्च ३, ७,१,२१ च) इति पाने. । 

९) मनुष्ये तम्‌ इयस्य स्थाने सपा. ऋ १०, १३५, १ 
सौ ४,१३.१ आगश्करुपम्‌ इति पामे. 1 

४) -स्याः, (आ<८दा>>)रा-ददीमदि इति द्विपदः 
रोधः [तु. छन्दः, ए. {27710 ७८, ४७८}; पै. पपा. 
प्रष्. श्त्या, आदद इति (यतया, ११॥, बे. 
सा. प्रथ. अनु -प्यां इति च. सपम्‌  ष्येभ्यः ], ५७. 
पा.४. अनु चैतदू वसु इत्यस्य त्रिप, सत्‌ न. दविर द्र. 9] 
यनि. शव्या इत्यत्र च -प्या(ज्ा>-ष्यां जा > 
(स्वरितोदात्तयोष्दान्तैकदशे) -प्या इति सख्रसन्धिः द्र, (पा 


८, २,५ । वैव. पाका. इद “अनुदात्तस्य इत्यस्थाुवरतिरि+ 
त्यव्वाप्निकं व्चः१।) 1 


मनुष्य॑- 


६१ ७१२, ७,२,२, २०११ २, ५७१ 
२५ ९,३१ ३,७,४, ८,१, ४, १, 
१, ५, ६,६९ ९, ६, ६, २२ 
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अथमे स्यते एवचसः>> (< चस्->>) खः इति शोधः । 
=) दिप. (“मादन सोम~) । पूप. भाप. {(=प्रद 





२४५१ 


>७,७; ४२, १२४३५; १०,६१ 
१५४ ७०, ८ मा २९, ३३ | 
३९,४,९; मै ४,१३.३; फाठ २, 
९१७,१३५ १६.२०; ३९,१३९. 
शृस्ननो-जव- प्र. «मन्‌ द्र. 
मनोता०- -वा तै ४,४,१२.५; मै ३, 
१०,२०ब; १६.२४; कठ २२.१५; 
पै५,२,४५२०,५७,६०-गृत्ायै 
तै ६,२१०,३; मै ३,१०, २२. 
† मनद -वा ऋ २,९.४५ दे, १, 
१५९.९१, १४ सखि २, ११५; 
मेध, १३, ६ काठ १८, २० 
कौ १, ५४३; ञे १,५५.१२ 
† रमनोतृ"- -तरा ऋ १,४६, (२८ 
८,१२॥ को २,१०७९. 
मनो-धत्‌- प्रथ. «/मन्‌ द. 


पिन्द्ः 


न्क्व न व सवस्र्त) 
?मन्दरेमन्यम्‌' प १२,३.१४. 
मन्तवे, मन्ते ५८१द्‌ द. 
? मन्ताम्‌ पै १९, १,७. 
१मन्ति प ६,२२,२२. 
मन्तु- मन्‌ द्र. 
1 मन्तुम्‌ पे २०, ५३,९. 
सन्तु-मत्-मन्त्र- यद, 4८गन्वि, 

मन्धिनू- «मन्‌. 

मन्धू.मन्ध-, मन्था, मन्थिवत, 
मन्थितन्य-, मन्यिन्‌- प्र्‌. 
८मभ्‌ द. 
मन्थीरखव५- -वः काठ ४७, <. 
मन्थ्य्॑र- «८मय्‌ द्र. 
^^मन्द्‌, “म॒न्द्‌-, मन्ड भ्‌, 
८मद्‌ द्र. 
१मन्द्‌ः\ पै २०,२६९,४. 


।*मन्दस्- >> नैभर. मनस्‌- इत्यमिसन्धिः, 
मनीषिन्‌ इस्यस्याऽपि समानोऽर्थः) । 

४) = 4मनोव्‌- 1 विप. ( दीतियुक्त-। अदिन्‌- (यैत, 
एए. अर, नाप. इति)) । भर्व- इत्यन उप, इति विशेपः 
(व. एफ, प्रथ. यनि, इति) । शेपं ८ टि, द, (वै. 
स्क. यान. = मन्तूतर- इति छत्वा <1नो-+ तरप्‌, 
इतीव, सा. च यनि. = मनस्-तारथिन- इति कृत्वा मनस्~ 
>>मनो?+ (4(तृ>।वर- इतीव १) । 

¢) पाठः १ मनस्‌- (५८ [मरणे मवे) भरथ- > 
पस. मन्ये-मये->> -यम्‌ {= 'सौदिव्वम्‌ (द. मूको. मम= 
यैम््‌ इति)] इति शोधः) 

#) पाठः १ मर्ताम्‌ इति प्येधः (तु. ५. | सपा. दौ १, 
२६,१.) । सस्य. च सपा. शौ. च १भसव्‌ > याम्‌ 
अस्यथ इत्यधिक-पदः शोधः; † अशस्तिः >> (*भ्मेसिि 
[='भटनि-1>>) -स्निः इति च शोधः (घर. सपा, शौ, 
ऋ १,१०२.२ ("भुद्मस्न-->> यस्मन्‌- >| भरमा इति 
पर्यायतः पमि.) । 

४) नाप. (जन्वु-विदेप- ।नम।. चमशादद्) । व्यु.१। 
सपा, भै ३, १४,१९ मान्धाल्यः इति, मा २४, ३८ 
का २६,८,३ मान्याटः इति पमे. । 

५) पाठः१ यः, आदिष्टः, गर्भम्‌, भन्वद्‌ इति चदुपू-ण्दम 
पाद-दमे्ः । 





सस्भ. 


धन्दम्‌ 


२४५२ 


मम-सत्य॒- 








। मन्दम्‌* पै १२,३.१५ 
पन्दु-, मन्दर- प्रम. 
` मन्दयु-<नदु द्र 
मन्धातु- -ताक्र१०,२, २, -तपरम्‌ 
ऋ ९, ११२, १३, -तु इल, 
३९५, ८ 
मन्धात्‌ च॒त्‌ श ८,४०.१२ 
मन्धुक- > मन्धुक- -क ते ३, ४, 
८,२०१ृ, 
१ यन्म ऋ ९, ९४, १ 


५मन्द्रय, 





सन्मन्‌- प्रय मन्‌ द 

¶सन्यर सि ४,९,५ 

मन्य" न्याय खि ५,४.११. 

मन्यमान ना- मन्‌ द्र 

मन्या वे २०,४२०९ 

सन्या -न्या ' सौद,२५,१, पै १९ 
५.४, -न्यानि मा २५, २, 
का २७,२,२, ते ५, ७,१४,१, 
भै ३, १५ २, काठ ५३,४ 

मन्यु- श्रथ मन्‌ दर 


१ मन्यै 1 पै १६,७३,१ 

? मन्वन्तस" वे ५,१२.३ 
मन्यान- ~मनेद्र 

मन्विद्ध- १मवु-द्र 

? मप्ठिष्को' वै ८, १२, ११ 
ममक असमद्‌- द्र 

श्थमत्‌”- -मत्‌ ऋ ४, १८१८५१९. 
मममत्‌"~ मता ६,१०.२ 
ममन्विविस.-ननदुषी- ~८मद्‌ द. 
मम सत्य-- अस्मद्‌ द्र 








२) पाठ ४ म~ (4८दु (उपतापे।>> ) "दोमन्‌ - > 
तस्र *अ-दोमन्‌-( अनामय) + (<८दा>>कर्वरि) द्‌->> 
(पूष नरोपाऽभवे) गदोमन्‌-द- >> दम्‌ (अनामय-द्‌- 
[घ पै १९.११४ अनमीवम्‌ इति पाभे }) इति 
श्रोध । शष सप्र रौ ६,६३,१ मदोमद्‌- इत्यन 
धर १०४.गतम्‌ । 

४) नाप [स्तोत्‌- (निव ३, १५ [तु ऋ १०, रे), 
व्यप (पि }]} ब्यु १। (८बन्द्‌ (न्दने1>>भावक्मणो ) 
धन्द- +(८१्‌ शब्दनः (= «वृष्‌ । "सुतौ" > 
कृतेरि) भवू->>उस वन्द्‌ मद्धू- > नैर यनि (वैत 
दे <म॒नन- धातु- इति, एफ छ › छ^9 ॥२, 

७६ ८] 2६ {१ ८२८1 भ्रश्र <-म्न्‌- {<-सनस्‌ + 

धातु- इति) । णो पृर२६३य टिद्र॥ 

५) पाठ 1 (ग्ुपण्मय- । पण्ड-) > नैप्र वंग्म->> ) 
म॒न्म->>-न्म इति छोध । यथा मम (पण्ड) 
प्रुव्नाय (भथुनाय ) कवीयन्‌ ( शब्दायमान ) मज 

पवत ( गच्टति), इल्युपमांदास्य वा । एतदनु प ११०३ 

¢ टि भोध्यम्‌ 1 

%) पाट 3 युम्‌ मग्ने मु मत्यम्‌ (ऋ ए, २७५ 
मा ६,२९ श्रम्‌ ) दत चुष्यद्‌" पाद र्तेध (तु रस्तु 
टि १ज्‌ मन्म =तुम्‌ अन्य इत) । 

५) = एमा ७,१,१ । अर्थं स्यु चञ। 

^) ठन्‌ मन्या इति पाठ 3 (५/ट [विदारण] > भवे) 
"ृत्‌->> तत्करदथं "टण्मन्‌-> सार्थ “दण्मन्य--> 

र श्नि शोध [व (वदारक) कर्मेट-)] १ 

भना (गन्पासथिरा )ग्यु 2 । -</मन्‌इतिउ म 
0) छया प ८,१९.३ वद्यो इति पामे । 

ॐ फट मरस्य शिसोप.+षस्पवे च्व (ओद्नस्व)। 


५) पाठ ४ [मनु- (नाष ।श्वालक-। <षतु- 
<< (सन्ततौ) > स ] मनो ( >> मनद्‌ } 
अन्तरा इति दोध । दहे दशमास्य मनो] (त॒ प्रजा 
मश्नो*, हि सन्ना, (स १। सुभ 1 इतिधरोण्योरन्तराऽऽ्यसि' 
इतिवा । >) पाठः (तु सर्पिष इति ए74 २) । 

म) नाप न (शुदे) । (५८ बैन = गतौ] > 
भवि) "वृत्‌-+ (4८ धवारणे। >> भेवि) “भृत्‌->>मस. 
"द्‌ ्त्‌->>नैप्र यनि । (यदा, यदि) मम्‌ (| एकस्मिन्‌ | 
क्षण ( अत्यन्तसयोगे द्वि१.|) (तदा) ममत्‌ (क्षणे) चित्‌ 
(एव) इति वा । नवमे मन्त्र जधा इ्यत्तश्व्िक्षणमान 
वाचक सत्‌ नैर -<म॒मता (त्‌१) इति च द्र = (तदा) 
अधा (क्षणमात्रेण (अपवर्त तृ द्र) इति वा (तु. 
(तत्येमान। ७५ 20 २,४७], पाद ,वैतु वे ता 
युवत्यादिनाम्ना विप इत, छष्ण गर ध्रम्‌ < 
म॒म (<-अस्मद्‌-] + मतुप्‌ इतोव शृत्वा मदीयाय सना 
इति, एए छार , 7०५९० [सिभा १,१३४ सत्यम्‌ 

प्रम्‌ इति प्रतियोगवद्य॑ अन्य इति ४) । 

%) नाप (सुहत ।=*¶म॒मच्-}) । वृत्‌- (गि) 
+ भृत्‌- (धारक }> उस ॒“दद्‌-मृत- >> नेम यनि 
इत्येव नान्तसयमूरवतो विवेक \ सं (अम्नि ) पुर्डक्येमि- 
(वृत सन्‌) न (अस्मान्‌ ) *स््वरा-करति (-<°स्वध्वरा 
~क) । (दे) अग्ने ! (त्व) तम्‌ उ (एक) स्तोम (स्वध्वरा- 
करसि), ममता ( क्षणमत्रेण) इषे श॒ ( अदनुवान 
{वा प्रत|) मतय (स्तोतार ।बस्मदीया]) 7भस्मै 
(> वमस्मै॥ वुभ्यम्‌ {इति शोध } 7 पचन्ते (->~पयुयन्ये 
॥ ममयन्ति। इति रोघ )* इत्येवमग्रवावुगमनपूरवक या. । 
रेष श्रव छत्यव्रद्र (कैतवे सा व्यप (स्री । इति, 
0, ०र 40 {२०२१९ ८ प्रय, = भस्माव्‌-->> 


ष्ममागन्तु 


¶ममागन्तु* पे १९, ४२, १५. 

१ममान्यो स्न पे १,५५.२. 

{ममासग्येदसभ्येद्‌ सदपि" पे 
२,९०,३. 

१ममातथ्ेदसीदपि" प ३,२९.४. 

मसु °वे २, ५,५. 

मयस्‌- «^ ‰. 

मय~ -य मा २२.१९, का २२, ९ 
१, २,१२.४, काठ ७१.,२. 

यन्त -न्तम्‌" परे २,८,२. 

मयन्द्‌'- -न्दुम्‌ मा १४,९, का १५, 
३, १, त ४, ३,५,१, काठ १७, 
>, क २६१. 

मयस -य छ २, ३०० ५, ८९३, 
९३, १४, ११४, २, १७५, (९, 
१०६.६॥, १७६०४०१, १८६०५ 


२४५द्‌ 


दे, १, ३, ५, ४६, ४,७, ३२, 
८, ८१,३, ८,१८.७, २०० २४ 
३९, ४, ६०, ६, १०, ३५, <+ 
४०, १०, ६४,१, ९५, १, ति 
२, ८,४, खिता ३.३५. मा ७, 
४५९, ८, ८२५, १६, ३५, 
९५ का ९,२०८००, ९९ ३०८ 
२७, ११, 31, ५२, ३, १४, 
स", ३,३,११,२५५४,५,१०५ 
सं, ३,१, प १,५, १५, 
९, ४१०००, २,११.३, ३,१६, 
कर, काठ ४, १ ६1†*, ६ 
२१०, ९, ९१, १८, ८, ७०, 
११, क ८, १२, २८, ८, कौ 
१,१०२, २८५. जै १,११,६, 
1 शौ १,१३, २०, २६५ 





मयस्‌-> 


न्न च्य भदथ, ्९ १७.१.४९, १९; 
२,५, पै २,३०.२१, <, ८, ११. 
१९,१०१.२.३, १८, ५,२.१९. 
१०,५.२०.२.९ 

मयस-कर"- -रायमा्दै४१, दा 
२७.६९५, तै ४,५,८,१, मै २, 
९,७, ग्र ठ १७,१५. क २७०५. 

मयो मवु -वय मा १६.४१९. 

मयो भु -भवे* का १७, ६, ५, 
तै ०,५.८१ २, ९, ७, काठ 
२७.१५, क २७,५ -मु ऋ १, 
८९,४४, २, २७, ५, ३३, १२, 
५, ४२, २,१०, १८६, १४ खि 
१, ११-१२, ५, मा २८, १५, 
का २७,११,४, कौ २,१८४०, 
२,११९००. नि १,१९११००.४,. 


सम +1भावे] वार्‌ प्र इति) । 

*) पाट 2 माम्‌ भा-घ(= होन्त॒ इति शोधः (तु 
पर ६९२ €) \ 

४) प्राठ ४ मम, निर्मोक्षण" (नाप. 1 "वायु-+)> णम्‌ 

इत्यध्यक्षर शोध । 
०) पाठ 2 ममाऽसद्‌, चेतस्‌ चेतसी(सिद)द्‌ अपि 
इति त्रषटुमपाद धो (ल॒ सपा पै ॥२,५०,१, ३,२९५४। 
जआदुष्टम पामि , पैतु एए, मम चित्तम्‌ ना सोदसि 
इति दोध ।तु स्पा शौ १,३४,२]) । 

५) पाठ ४ ममाऽसद्च्‌ चेतसौ(ि इ)द्‌ भपि इति 
द्ोध (तु सपा पै ॥२, ७७, १।, धतु सपा वै 
{२,९०,२। तरुम पाभे ) 

०) पाठ 9 (<८मा ममनि।>) ममौ इति दोघ । 
भ्रेषटुम पाद्‌ इति कला सस्य ° मदे-> मद्प्य इत्यपि 
शोध (तु खौ २,५,३ यनाप्ययनेव द्ध द्र) गचत 
छुकणि इति च (वतु शो २, ५.३ यन्‌ नाञ्य शोध), 
४ ससदे>>सासदे (तु मूढो ) इति च शधो 1 सपा कौ 
२५.२1 एमि ~घ (मारक म्‌ 1 इति वा) 
इति, ४ जघान ~>चसवान (-<-^८खन्‌.) इति, नननि 
(यो वर॒ यती 1 नदी | निचखान { निगडयामास।) 
इति चापि इोधा । 

५) नाप (अद-।तु म एष अष वेतु उ म।पक्न। 


मयस्‌->>-य इति|) । व्यु  । <^८मय्‌ [गतौ ॥ 

९) नाप (चन्दो-विेप-)। व्यु १। 

०) सपा यन्तम्‌ ( नाभौ ६, २, १,६ च )<<>> 
म॒यन्वम्‌ इति पाभे ॥ ५) = म॒यन्त- 1 

2) नाप ( सुख- {तु निष २, ९ )।ब्यु 71 <+८म्‌ 
स्ते =सुख प्रतातौः (ठ मधु, मिद, मन्द्र, 
८२न्ज्‌ , रख प्र + पार मज्‌, परैतु दे <८मि 
[हिखायाम्‌ | इति, 2 ४ <मा ।मने। इति)। 
४) = सपा मत्रा २,२,१९ आश्रौ ४,१२.२ शओ्धरौ ९, 
२७,२ ॥ दौ ७,२१,१ वु म॒म इति पामे । 

ॐ) कय (जनम्‌) नैभर यनि इति मतम्‌ 1 

०) = सपा सत्‌ शाभौ ७,१८५५॥ मा ७,४७ मसि ४, 
३ ४,२९.३१ वय, इति पामे । 

ण} पामे प्र॒ ६८६ द्र । 

०) पाठ ए पयस्‌ > व इति शोध ° (तु सपा- 
क ४,२) 1 

४) सपा पै १९३ ४८ दाम्‌ इति पामे । 

१) पाठ ४ वु प्रत्थग- टि॥ प) ्ि । उप्त । 
न) सपा ग्मवराय.<->> °म॒वे इति पमि । 

भेत ठ, वैु सा < ण्मू- इति । 

) सपा दसू. २९७.४ या १०५२५ । तैवा २४. 
१,८ तैमा ०,४२.२ बु भू. इति पाभे । 


स॒यस्‌-> 


२४५४ 





२०.३५, -मु ऋ १,१८०.२० 
9, ११,४, ५, ४२,१, ६, ५२, 
६, -भुना ऋ २, १६, ६, 
मन्‌ ५१, ८४, १६; तै ४, 
२, ११,३, मै ३, १६, ४, काठ 
८५, २१, नौ २, ३४१, जे ९, 
३५,१०, शौ १८,१, ६, -ण्भो 
काठ ७,१३०. 
मयो-मू०- -सुव. छ १, १३, | 
९१, ५.८], ८९,४,९१) ९,१२४५, 
४, १६६१ ३,५.४३११, ५८१२ 
७, ४०,६, १०१,५. २०, ९,१, 
मा १९.५०, २८, १०}, ३६, 
१४, का १२, ५.१, २७, ११, 
४], २६,१,१४, †ते १,८,२२५ 
४, ७, १५,१, ११, १,५, ६, 
१,४६,७,४,१९, ८. मि२, 
७, ५, ३,१,६, ४, ९, २७, 
१०) ३, ११,२, काठ २,१४, 
१९ ५, १२, एदे ४,९९.५, 
२०, १५, २५,३, ९$, क ३०, 
द, ४८, १०, बौ २, ११८७, 
शो १, ५.१, ७,६२.२, ३, 
२६, २०५,२०,६, ९,१५.११, 





१७, १,६५.१९१ ४५, ८, ४६ 
७, ५१, पं, १६, २०, २५, 
१, -ज्युव. ऋ <, २०, २४, 
~ युवम्‌ ऋ १,१३८,११२, 

६५, २८, ७८५४, १०,३९,१०, 
विध, १२, रथव १, ८९८, 
२,४८७, जे १,५२.२, ३, ३०, 
२, -भुवा ऋ ९, ९२. १८, ५, 
४२०१८, ४३, १७, ७६५५, 
७७,५|, ४३,८, ७३, ९, €, €, 
९, १९, ८६, १, १०, ३९, ५, 
मा ३४७1, का ३, ५.४1, तै १, 
८, ३,१, मे ७,१३, <, काठ 
९.४, क <,७\, दौ २,१०८५] 
शी २,४,४, पै २,११,४, -भूः 
त १, १७७, १९, १६४, ४९, 
१०, १०९, १९, १६९, १, सि 
५, ५५, मा १९, १५, १८, 
५२, ३८.५५, का १२, २, ४, 
२०, २,८९,३८, १, प, तै ३, 
म, ५,२, ४,१,२,२, ७,१२.३९, 
प्म ७,२४८१, ७, १७, मै 
२, ७,२, १२.३१, ३,१,३, ११, 
१०, ७ ९,७,१४,३, काठ १६, 





मयूर 


== 


१,१८.१४९, १९,२,४०, 
४०, ६, क २९, ३.८, शौ ५, 
१७.१०, ७,११.१ ०१९, ४९, 
६, प४७,०३,२ ६ १९.३४ 
१९, ५१, ५, -म्वा म १ 
१०,२५. 


एसयिम दौ ११,९,३, पे ६,८२.२. 
?मयि वाध प ३,३.२५. 
मयु “यु, मा २४,३१, का रदे, ७, 


१, सै ५, ५,१२.१, मै ३, १४ 
१२, काठ ४७, >, -युम्‌ मा 
१३, ०७२, का १४,५.१९ ते, 
२,१०, १ २, ७,१०२, काठ 
द, १७२, क २५८ 


मूख -सा ऋ १०१३०. २ मै 


२,२,११्‌, काठ २१.६१, सौ 
१०, ७, ४, पै २, ७२, ४ 
-शुखाव्‌ काठ द, ९, क ७९१ 
४, -खानू ते २,३,१, धष, 
वि ७, ९९, ३,माप, 
१९, कतरा ५,५,३, ते १,२,१३१ 
२, मै १,२,९, काठ २,१०,क 
२४. 


मयूर -र मा रघ, ३७, का २६०८ 





*) पि पृ रथ्५२ेधद्र 1 


४) सपा भभु <->>न्भू इति पामे । 

°) सपा आपश्रौ ५,१३,८ पेधौ १,१२ १० दपर ३, 
४,२२ मयोभुव इति पमे । ५) विप । उस ॥ 
९) सपा मयोभुव <>मयोभू इति पामे । 

") सपा मा १०,१ चिताना इति पामे 1 

९) पमि षु १९०८्ददद्र 1 

४) सपा आम्‌ २,१०,६ मयोभुव इति पामे + 

) सपा मयोभुवा<->>मयोभ्बां इति पामे । 

9) पामि प२४२४बद्र 1 

*) पाड 2 महौ->> -ही इति शोध ‡ (ठु शौ (११, 
९,१०५ महु = पै 1९६, ८३.१० सूदो । मयी इति) 1 

) पाठ ° चैवाथ इति शोध (वु छन्द , पवेवाधटो- 
धव. इत्यन टि, सपा. पामे. षू १९४५ ¢ च 21 


%) नापर (जन्तु-भेद्‌ ) । पाल्च्छेद च्यु च? । = किंपुरष- 
इति माश 1७, ५, २, >९} प्र्‌, = भरण्य~मयूर्‌- 
इति ।पक्षे। मा सा । <<८मि [परघ्षेपणे। इति पाड (१, 
७], < 4८ मय्‌ [गतौ इति शक , < “मा ।भान[ इति 
षप प्र । म) नाप (कीटक ।.वैद, 
मा उ प्रद्र यनि =रदिमि- इति, सा यान =पर्वत- 
इति| )। < 4८सा इति पाड ५ २५, << <८मि 
शरघ्नपणेः ( = स्थिरी-क्रय इति दे १,५।तु | ॥ 

०) नाप (केकिन्‌-) । च्यु  । (<मा ।रब्दे।>>) 
*माय॒- (केका-।तु. मायु 1) + ( 4 >> मामे ) 
भर-> वस माय॒ भर->>नैप्र यनि [तु ताथ! 
षर पन्‌, वैतु पाड (१,६०] < “मी (-दिसायामरः 


ठु सा ऋ दे, ४५, १); शक. < मयु- || +^ 
इती 2] । 


मयुप्-> २४यष्‌ धसीया 





१५, ८, शौ ६,३८.५, ६,११३, 
२, यै ९,११,७, २९, ३३, १२, 
३५ १२, ३६, १७, ४५, ८, 
२०, ५२, १०, -चीनाम्‌ ऋ 
१०, १७७, १, ५, ३४ ६, 
च्या पै १९, २०,९, -य्याम्‌ 
प ६०५,१ 

मरीचि प्०~ -्¶ुषा वैदे, ४५, ५, 
म ४,५,५, काठ २७,१, क ४२, 
१, -वेभ्य मा७,३,६, क ७, 
१, ३,२,२. तै १, ४, २-३, १, 
दि, ४,५,५, पै १,३, ४, ५, ४, 
५ ५, काठ ४, १९,४, २७, १, 
क ३,१९.३, ४२, 


मय्यय- -जा. प १६, ८०, २ 

†मस्जान्छ यै ५, २१, ३, १३, | 
११४ 

{मरत । प १५,२३५२ 

मरायिन्‌ -यी ऋ १०,६०,४ 

मरायु -यु छ १०, १०६,६,४ 

१ मरिप्यज- -त पै ९, ४२, १६1, 
-जम्‌ प १९, ४२,१५ 

स॒योचि~ -चय मा १८, ३९, का 
२०, २,२, तै ३,५,५,१, मै २, 
१२, २, काठ १८.१४, २८४, 
क २९,३, ४४, श्व, -जचय 
शौ २१, १०, -चि पै १३ 
१४,१९, -विभि पै २०, ६०, 
१०, -ची ऋ १०, ५८,६, मा | <८मरीग्ट श्‌, मरीखया- 
२५, ९, का २७, ९, १, मै ३,। ?मरीया? पै ९,१२,३ 


२,ते ५,५,१६, १ मै ३, १४, 
१८, काठ ४७, ६, ~र पै १९, 
४७, २, रानू मा २४, २३, 
का २६, ५३, म ३,१५.५ 
ममू री -प छ १,१९१.१२, 
श्तौ ७ ५८.०७, पै १,४८,४,४, 
१७,९ 
†मयूर रोमन्‌ मनि ब्रा ३, ४५. 
१, मा २०,५२, का २२, ५५५, 
की १, २४६, २,१०६८. ज ९, 
२६,४, शौ ७,१२२,१ 
मयुर लेप्य ~ -प्या ऋ ८११,२५, 
की २,७४य 
1 मयूरविपक्षा" य १२,६,९ 
१मयूलप ° पै ८,१२,१० 








<८प्ण द. 


श, "~ मवम्‌- 
*) धै एफ मयूी- इति 1 ५) परिप (हरि) 1 वस 1 
०) उप -<हेप- ।=रोमन्‌-, पुच्छ-। । सार्थ प्र, । 

५) पाठ 9 मद्यम्‌, (उर्वी>> स %) उर्वि, वृहद्‌-वक्षा(*), 
भव इति चुप्‌-पद्‌ शोध । सस्य शीभम ~> खटी मद 
भवे स्वम्‌ इति तिरोदितपदद्वययुनद््नीवन दृतीय पाद शोध 

°) पाठ ? मधूक (नाप ।सुरोगदानभूतर्न मेद) > 
~क इति शोध (तु एषएट4 ) । सस्य तायन्म>> ताम्‌ 
त्‌ मा (माम्‌ ) इति, ? तावन्मावङ्‌ >> ताम्‌ इत्‌ मा 
पेत्‌ इात, ° इयशुराद्‌ भरण.> स्व सुराऽऽधरण-->> णमू 
इति चश्षोधा ¦ 

%) विप (रप्‌ ) । पामे पृ २४०५यद््‌ ॥ 

४) पाठ ४ अपर-+ (दत्‌ ।*निवसे।>>) "वर्त- 
(देश ) >> कस. "भपर-व्तै- > नैश्र॒ "नपर्त- 
>>-वान्‌ > ( सदितायाम्‌ ) ऽपर्वायू (देशन्तराणि ) 
इति दोध । 

2) रपा शौ ५,२२९ १२ श्रणम्द्‌ जनम्‌ इति पामे । 

४) पाठ ४ मरुत इति शोध (तु एष्ट) 1 सस्य 
पर चघ्र > (भन्‌ दीपतो। = कतरि). श्र ग्ण 
(दीप्यमान ] मस्त ) >>्मा इति च शोध । सस्य 
श्चद- इतति च छक इत्यस्य पर्याय ॒सत्‌ (च नाड म) 
-<धद्‌ ।*दीपतौ। इति 1 

ॐ) विप ((*विराजिन्‌ । 1 इष्वाड~ "घु 1) । च्यु २। 


(पि<८राङ्‌ >) षि राजिन्‌->>्मप्र यनि । भस्य 
(अममाते ।*न्दरस्य]) त्ते (“ए्मणे, शरासने वा (स्थित । 
इव रेवान्‌. (श्दीपियुक्त ) मरायी (विराजमान ) इष्वा 
(चं ) दिवि उपैथते (देदाप्यते {यस्यैव तरते च} प 
हृटय (उपेधन्ते (उपवधन्ते])" इतिवा (वै वे सा 
यनि =मारक- इति छता <+“ (मरणे इति छण 
दत यान प्रकाशमान" इति छता < <“ ।दीपौ। 
इति टप द्र प्रग यनि =न्यप [मयुष्य | इति ?)1 

४) विप (| *आद्यदक- | जरायु ।-सरक्षण~कोद |} } 
५८ (= 4८] आवरण (वैत सा << ।मरणे॥ 
इति) 1 सस्थ च॒च॑र- < <८घर्‌ ।"छदने। इति च जार~ 
न्जाट- (विप =*आछद्क ) इति चापिद्र । ता 
(असिनो) मे (मम) मरायु जरायु च्यैर (गोपनम्‌) 
(भवत )* इति मद्य बा 17) शोध धर २३९३८द्र 1 

य) नाप ([श्रतिमदू-दापि । किरण प्रथ ) । व्यु १।८(५८ख/ 
(ग्दीतौ। > मते ) श्वरिस्ट-+ (-५८चद्‌ गतौ] ~> भावि) 
दरि-> नमर *चि->> वत *मरिश्चि-> नैम "मरि- 
च्छि->>यनि (च ताप्य! वष प्रश्‌ , वैतु पाड (४, 
७०] < मरण] इतीव ) ! 

%) वप (देव) । उ उप॒ -<<+८पा ( पनि, वैव 
दे॥१५], भा प्च] “रक्षणे, इति) । 

०) पाठ ‡ वरीयान इति छ८.^ शोध ॥ 


मर्त्‌- 





मदत्‌" -स छ १,२३, (१०, ८, 


९४, ३.९], १२, ३१, १, ३७, 
१३, ४०, १०४४, १४, ५२, 
९, १५, ६४, ९, ११० ८५, १, 
१०, ८९०७, ९०३४ १०७; २ 
१११, ४, १२२, १, १३४१ ४; 
१६१, १४, १६२, (१०५ ४१, 
२ १६९५, १, २, १९६१ | 
११, १६७१ २.४, १६८१ ४,८, 
१९९, ३, ।५,१७१, ३}, १७०३ 
२, १७३, १२, १८६, ८०२, 
३४, १, ८, ११, २, १४० ४, 
२९, ४, ५, ३२३१ ४,९५१ ९ 
४७, १, ५४, १३, २०, ४, २, 
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६, ५१,२, ७, ६०,२} ५, १८, 
१, २५, ४, द, ६६० ०,७, ४, 
(४, ९०, ४५, ७।१,७५, दका 
१३,२,७१, ते ४,२,२,००, -तैः 
ऋ ५,३,८,१०, ११५.७ 
†मतै-मोजन°- -नम्‌ ऋ १, 
८१, ६, ११४, ६१७, ३८, २, 
४५, ३, ८१,५, भै ७, १४, ६, 
-ना ऋ ७,१६९.४. 


मर्तैवे «८ दर 
सरत्यर्त्या- -ग्प्यं सौ १८, ३,१, 





~यं ऋ ९,१९.२० ३६९,४.१६; 
४८०, २,४१,६, ८३१० ८६७; 
९१, १४, १३८, २०१५०, ३४४ 
१५५.५, १७९, ५.२, ३४, ९ 
४१, ।८(६, ९३, २, <, १९ 
१४)], ३, ११०७,७, १५५५ ॥) 
४, १०,७१६, १७.१२५, ९१०४ 
४१, १७९, ५३.१५, ६, २, ५; 
१४, १, ३०, ४, ९०, ११,७, 
३२, ११,१४,२१, ८, ३, १३ 
६, ७४, ७, (१५, १८, १।,१४, 
४, १८,१३, १९.१४, २५.२८ 
२३, १५.१९, २८१४० ४६९० ४ 
६८, ८, १९.७०, ७, ७४, १५६ 
९६, २, १०१, १, १६० १०द्‌/ 
०, १०, २,५.७९, ४, ९१ 
११,९३.२, मा २०, ८२,२३, 
८७, का २२, ८,३,ते १,४, 
४६,१, मै ३,८,३,४५१०२ 
१४, १८, {काट ९, १९, २०, 
१४ ३८, ५, क ४८,१३५ डी 
१, १९, ८२्$, १०४१, २०६ 
२६८, २८०, २८८§, ३०५९ 
२,५००, ९०७,१०३२, †जे १ 
०,९, ९, २४, ११, ८.२२, ३ 
२८-२९,६, ३०,६४, ३२,३ॐ 
३,५७.१२. ४, १०,३§११५.३ 
२४, ८७, २०७,७, दौ ५४९०१, 





*) र्वम्‌ इति कत्पयन्त, ७५ 0४४ भरब्र पदे(तु 
देवाम्‌,  ता्पथैतं } सा प्रथम स्थले च) 1 

४) सपा पे १८ ७,१० म्यान्‌ इति पाभे 1 

५) सपा श्लौ १९.५६,१ मूर््यान्‌ इति पामे 1 

५) = स्पा जापम २,११,२५ मा शरर्भप्रगर तु 
मत्यषु श्ति पामि । °) नाप ! दाख. उप कर्मणिप्र । 

४) नाप (मनुप्य- ।नु निष २,३}) 1 च्यु १। < 
"वचनः (धतु पाउदु (द, १२1, ०४. < 
प्ाणत्याने], पावा ५५, ४, ३६1 प्र्‌ स्वार्थं मर्व 


इति¶)। 


४) विग्र मव्य. इति पाठ 2 विप्राऽस्य्‌,चि-ोमतयः 
इति नि-पद्‌ दध. । (दे) विप्र (अग्ने) स (लम्‌) 
चन्द्र अमत्यै मद दिवि वाधन्तम असि। (तस्य) ते 
अग्ने (वय) वनुप॒ (स्तोतार. ) इत. (एव) प्रः स्याम 
(प्रर्थेण स्याम) इति वा. (वैत अन्ये यनि )1 

४) देव मत्यै इति पाठ ° देव- + (८९ (स्ठती1 
>>कर्वरि) "्वध्यै->>उस गदेव-वध्य-~>-ध्यैः इति 
खमसैक्पद्‌ दोष (वतु. पपा. भ्न. देव !, मुत्य॑ः 
[तैच. ७९. मर्यं इति? । इति द्वे पदे इति) 1 
५ पमि. १२४६१ द्र. 1 


ॐ) सरव. इति पपा, $ 


म॒त्यै- 


१२, २, ३८, ४, २१, 
४,३७, १९, ४९,९, {२०, २५, 
१, २७, ४, ५०, १, पै दे, १७, 
द], १०, १२, १२०, १७१ ५, 
९, १६, ३०५०, १७, १८.१ 
३३,८. ष्वम्‌ छ २, १८५४, 
६५५ ४,३५६.4, २५,५, ५.२, 
४१, (२, ५, ५२, ४, ६५७२, 
८४, १९, १२९, ३९ १३१ 
४, ७९, १९४, २९, १६९, ५, 
घ, ३५, (५, १०, १७१, ३।, 
८९१ १, ७, ४०, ३, ८२, ७, 
९४, १२, €, ४, १६, १८, 
1( २, ४१,८ ) १५। १५, १९, 
३४, २७, १५, १०, रर्‌, ६, 
१२९, १, २, मा ६, २९, 
३७, ३३, ४२, 2३७, ३१० का 
६, ५,०, ८५८, ३२, ३, १, 
३३, १,२५, ते १, ३, १३, २, 
दे, ४,११.२, म १,३,१,४, 
१२,६, काठ द, ९, क) १६, 
कौ १, २४७, ४२९, २, ५६५, 
१०७२, ज १,२६,५.४१.८शौ 
$ ११,१०,१३,१८.२०, ७५,२, 
पै ५, ३९११,२, १३, ५,१२४, 
१६ ६८, ५, ८६, ३$, «ई, 
१९, ३१,१४४०, व्यस्य ऋ १, 
१८, ३, ७, ९४, <], ३९, २, 
११८, १, २,७.१३, ३९; <, 
४, २२५ (६, ७,२५,३॥ ६८, 
२.०, ६२, ३, १०, ८, ४८, ३, 
७१,१, १०,१०,३, मा २.३०, 





२४६३ 


दे१,१५० ग़ ३, | 
२, १९ तै ३, २,५.४, काठ ७, 
२ा,२९०९ क ५,४२.१, 
६, २,१,६, शौ ७, १२०, 
३, १०, ८, २६, १२ २, 
२९, १८, १,३, प १६, १०३, 
३, २०, १७, १०, रस्या, 
१०, ११८, (५८३, ९, ६), 
दौ ८, ५,१३, ९, २, १९, 
१२, १, १५, २२, ४१, पै ५, 
१०, ७, १६५ २८, ३, ७५७, ८, 
१७, २,६, ३, ३,५,१, -}त्यात्‌ 
१, २७, ३, कौ २, ९८९, 
ओ, २४, ०, -रस्यान्‌ ४, 
५८, ।३, <, ४८, १२, <,२, 
४,४८,१२, सि ५, १०,१० मा 
१७.९१, का १९, १,५. तै 
प्‌, ५,९, १ मै १,६,१, २, 
काठ ७, १२, ४०, जु, क ६, 
२, ४,१६, ५, रौ ४, २७, 
१२, ६०४१; ३, ९, १५, ७, 
१९, ५६,१० २०, १२०, ५५, 
पै ७, ९, ५,८, १३, , १६०५, 








१०५, १९, १०, २, -र््यानाम्‌ 
ऋ १, २६.९४, ३१, १६९, ३, १, 
१८, ४,१२०.५, ५, ५,१, ९, ६, 
७४, ७, द, १५, १३, ७, ३९, 
६, €,७८,६, १०१ ६, ९, ९५, 
२४, १०, ४,२,३३०८,८८,१५ 
मा १७ 5९०, १९ ४, का 
१८, ९५५०, २९.३.१८, ते १, 





४,४६.३१, ४ ९,५.२१, मै २, 


मत्य- 





३.८,१०,६०, †४,११,१,१३, 
१० [काठ २, १५, ७,१९.२७, 
१९, १८ ४७५२८.२. क २८ 
५, शौ ११,१,५. १८२ 
१३. १ १,५१.२३८. 
१६.८९, ५, -व्याय छ १, 
११३,१८, १२४, (१२, ६,६४, 
६| १५५,२, २,१९,५, ०७,९, 
२, ३०,७, ४,५ २, ११,३,१२, 
३, २४,२, २६,२,३०, ६, ३४, 
४, ३९, ५, ५, ३, १, ४१, ५, 
६,१६२५, ६५५ ३,७, ५, ८, 
११, ३, ९५,३, ७१, २, १०, 
१५, ५, १८५, ३. मा ३े, ३३, 
१९ ६३, का २, २,२५. २१,४, 
१३, मे ४, १२,१, काठ ७, २, 
२१,१५, ३८.१३, क ५, २,कौ 
२, ८५८५ शौ १८, ३, ४१३, 
$ २३०,४, ९५ ४,९, १७१, 
१०, १९. २३१५, त्यि ऋ 
१, ११३११, २, २९,१२.३०, 
१५, €, ४८,१,९५,९, १०२, 
५१, तै १ ४, ३३,१, काठ ३८, 
१३, -््यासु ऋ १०, ५९, १, 
-त्यै ऋ २२,९, मे १,२.२५, 
विनः ना ऋ १,१६४।२०, 
३८ शौ ९, १५, ८, १६, पै 
१६,९८,९, ९९१७, -प्यमि ऋ 
९ ९१,२, -रव्येभ्य ऋ २,९०, 
३, १४५ ५, €, ९, १६, १०, 
१७, २, शौ १२ १, १५, १८, 
२, ३३ २०,१४२,११, पै १२, 








*) {मर्यो > (गयु >>) त्यो (स १} इति दोघ । 


२) पामे पृ २४६१ द्‌ । 
५) पामे ए २०५१४ द्र । 


५) तु एः [दौ २०, १२७.७], वतु पा सात 


शमूर््यान्‌ इति 2 । 


०} परमे पृ ४८६२ ८द । £) पामे. पू २४६२८द्1 


तु पपा प्र 0 जष्छ पद, वैतु 4५ 
[२,१५०] पूर्वेण समस्तमितीव । 


४) पामे ध्र २४४९ द्र । 


५) सपा ऋ ९,११०.१४ सर््यषु इति पामे । 
ॐ =सपा शत्रा २६,६॥ तैत्रा २, ७,११.५ जपपौ 
३,१२.१ ठु सतख ईति पामे, ॥ 


म॒त्य- २४६४ मयै- 





१४, ११४०, १७, ०, ६, ययेषु 
कु १, ७५७, ।१, छ, >, १, ३ 
३०, ३, ३९, ४, ५१, (५ (६, 
४८,११)}, ७, १,१, ६५ 
१,६, ७१९, ७४, ८, द ४,२, 
५५, ९,४,१०, ३, ११, २, 
१५, ३, ७, ३,१, ६१, १, ९०, 
२, ८, ११, १,७१, ११, ८४. 
२,९,११०,४०, १०, ९५.१६, 
११८, १,खि ७, ९,५, मा ७, 
१६१,१२ २४०, का ४,५.८, 
ते १,१, १४, ४, ०,३,१, दे, | मव्यै-तवन्‌*- ना ऋ <८,९२,१३. 
१,४,६, ७, † मै ९,२,३, २,| मव्थ(त्यै-द)पित- -त ॐ १,३९,८ 
७,९]०, ७,१४, २, १५, {काठ | १ मर्त्यम्यम्‌ पै १, ८५७,३. 

२, ४,१६.९०, २५,१, {क १, |! मदैनम्‌ः पै २,७०२.२ 

१६.४८ २, दौ २,५६९.५९५, | ¶ मर्मत्तराण्पै २, ४१४४. 

९०५, † यै ३,४९.४, ४८,११, | स्मन्‌ (वप्रा )- -मे त ९, ९१, ९, 


२२.१०४, १,४, ४५.३४ 
१,३, ३९, काठ ४,१३, ३८.५; 
क ३,११, पै १३,१४,११. 

मस्थ-छत- -तम्‌ ऋ ८,१९१९, मा 
३, ४८, ८, २०, २०, १८ का 
२, ५,५, ९, ४,४, २२; १,४ 
ते १, ४, ४५, २. मै १,३,३९, 
काठ ४,१३, २८५, क ३,११ 

†मवय-ना छ १, १२३, २३,१६९, 
२, ६, ४४,१०, ६१, ८१७५२ 
१, काठ १९,१२. 


११, २. १२, ११, ननत=------त- शद 
३०, १०, -मेगिऽ्मैणि सि र, 
१६, ८, -र्मनू ऋ १०, ८०, 
१५१७४, शौ ८,३.१४ पै १६, 
७, ४,७४, -्मसु पै १३, ११, 
१९११, र्माणि छ ६,०५.१८ 
लि १,५.५१, मा १७, ४९० का 
१८.४.१०, तै ७, ६, ४५, कौ 
२, १२२०, शौ ७,१२३.१. 
(मै) मा-विभ्‌०- -विधम्‌ शौ 

१२.१२.२६. ° 

मर्मर्तु ~+८य द्र 

<^म्न्‌, मङेनत्‌- प्रद्‌ «न्‌ ब्र. 

स॒थण्- -यै, ऋ १,७७, ३ ५१४ १३ 
११५,२, १६३.८, १५३,२ 
३१, ७, ४,२०,५, ९०८९, १९ 
९३, २, ९६,२०, ९७,१८११०, 





४ १४, ७, शौ ५, १८, १३, 
९,१, ४, २२, २, ३३, १६, 
४,२, १९ २६, १, ५९, १, 
पै५६९, ८, ९११,८ १७४, 
१६ ३२,४}, १७,३३,४ १९, 
४७.४७], २०,२०,३, -रयय ऋ 
द.४८, १९, मा ३.४८} 





२०, १८, का २१५५, ९ ७४, 


२,३२१॥४, ५, ३२, ५}, मै १, 
१०.१४१, काठ ३६, ८९, ३७, 
१५, दौ १२,१,३५, २०, ३५, 
द, पे १०, ११,१, १३, ११, 
१९२१, १७, ४,४, -मैणाम्‌ खि 
१,५ ५, -्मेणि ऋ ८,१००.७, 
शौ ५८,९, ८,३,१७०,८,२०, 
पै १, ७६, ४, ७, १८, ८, १०, 





३०, ५, मा २९, १९, का ३९, 
३, ८, ते ७,९,७,३, मै ४, १५, 
४, काठ छदे, ३, कौ १, ५५५, 
२, ५०२, ७६९, नै १, ५७४ 
३, ३९, १, दौ ९७, २०३७०, 
१८, ४, ६०, २०, १०७, भः 
-रयम्‌ ऋ ८, ४३,२५, १०,४०५ 
२, ४३,१, कौ १, ३०५, ज १ 





>) अगतो सर्यैम्य इति पाट ४ अगतम्‌ अमर्वयेभ्य 
इति द्रोध । ४) पमि.परृ२४६३य्द्} 
०) पामे पृ२४६२८द््‌ 1 

५) विप (अदस्‌-, एनस्‌ ) । तृसख । °) वैठु भा उ 
म. सख इति। ५) तु टि जनि-स्वन्‌- 1 

४) पाठ ४ (“नन्द्‌ [= रद्‌ । "मदैनेः >मवि) 
*्रादन->> नस्‌ इति शोध (लु मूो सकेत ) 1 

*) पाठ १ सर्मणि- + (द्‌ (विदारण) >> क्तैरि)"द्र- 
> कास *ममैणिदर- [ विप (| ^मर्-विदारक-। देव-) ] 
न्नर इति शोध (वु छन्द, वैतु एष्ट ^ अममैन्तरा 
इति शोध 2) 1 सपा ऋ १०,१५९.४बिमि । 

*) नाप (जीवनकेन्दर-, रदस्य~) \ -<-4८य्‌ “"जीवना- 
ॐऽबरणयो * (वैव अन्ये <-4८ (मरणे) इति) ॥ 


4) पाठ ८ यकर वमे, वर्मिणम्‌ , वर्मखु दति रोध (छ 
सपा दौ १९.३०.१) । 

४) सपा ममैणि<->>मर्मन्‌ इति पान ॥ 

५) पाठ ?वर्मागिदति कोध खु-वच (तु सव टि )\ 

म) विष (अमिन) । उस उप ~८वि (न्य ) धू 
कर्मणि दिप्‌ प्र (तु ॐ ममे विद्धम्‌ इति) । पूप. दीष. 
(पा ६,३,११६)} पपा. नावग्रहः॥ 

२) नाप (मचुष्य-।तु निष २,३या दे, १५ प्रद्र 
{इन्द्र-, मस्त्‌- प्रष्ट अभिधेया ] युवन-, वर~ श्चर- भरद 
इति एए. ७ प्रम ])। न्यु ?। << ।मरणे। इति 
या प्रथ्‌ ,< द्‌ दीप्तौ] इति व. प्रम्‌ । ख बधा. 
(क्वनादिषु । च मत्यै-)] इति मतम्‌ । 

०) सपा पै ९८१०,७ चर. इति पामे. ॥ 


मर्य॑ 


२९, ६, शनौ २०, १७,१. र्या 
श १, ६४,२, २.५८, १३, ५, 
५३, ३,५९, ३, ५, ६, ७, ५६, 
१, १६, १०,७७,३, ७८, १,४, 
खि १,२.२३, ते ४, ३, १३,०, 
भै ७, १०, ५, पठ २९, १३, 
कौ १, ४३३, ४३५३, ने १ 
४२, ५७, ९३, १, ६४, २३२, 


२४६५ 


७, ४, २०, १५, म ३, १९, 
३५, काठ ४४, ९५, कौ २, 
८१८०, जे दे, ५७, १००, शौ* 
२०,२६,६, ४७,१२, ६९,११, 
रयाय ऋ २, ३३,१०, -र्यास 
क्रु १०, ७७, २, -र्यासि क 
५, ६१, ४, यै १० ३९, 
१४ 


मयादा 


मा १२,२४, प्न १२, २ १३. 
ते ४,१,२०५, ५,१,३, ३; 
मै २५, २, काठ १६, २, १९ 
३, क ३०,१ 


मर्याकरो( }९ शौ २०, १२८, 


१३. 


पमर्याद^- -दम्‌ शौ ५, १,५८.६, 


२,७ 


-ण्यां छ ९, ६, २५, ८, ४५, 
३७, मा १०, ९६, २९, ३५०, 
का १९१,४,६७. २९, २,१५, ते 


मय-कण्- -कम्‌ ऋ ५,२०५ 
मयै^तष( )° छ १०,२०,१२. 
सय श्री" -घ्री ऋ२, १०, ५, 'मयदिा- दा 


रमर्यादम- -दे शौ & ८१,२, ४ १९ 
१७ २ 
ऋ ४, ५, 





*) मर्यं 1 {(८"्मद्‌ न्दू [कल्याणे(>>कर्तैरि “मदूमस्- 
(= म~) > स१ *भदूमस्‌। > प्र “भवस्‌ ! > भोस्‌ 1 
इति च *भास्‌ > दास्‌ । इति च>) "मास्‌ ()! > 
(मयै-मा ॥) > यनि [वीर इन्द] भो. ! (वु [ता्ख्य। 
स्क 0 [५०४], 1३३९] ११९ [ट २५, ६०२] च, 
पज। (स१ रामा! भ्रम्‌ भ्रयोयाद्च, वै व षष 
58 पाप [टि१॥ 07 च ~स { मनुप्या [] इति, 
सा मयं! >> | व्यत्ययेन] यनि इति, उ म 
4 पदता { उत (तकण) २ |+ ए1ण६९ [एद २८५, 
३१०॥ च = मर्याय । > मै । इतीव, ८८।१, ६१-२ 
= [भद्वयं] अन्य इति च?) ] 1 

४) नापर (|सतुततिविपयभूत-। अग्नि) । -<मर्व- (भाप 
-=्ठति- < नैप्र ववर्ध ।< तृष), वैत वें सा 
मत्यै इति, ८४ प्रम = गोदत्स- इतीव 2) । 

९) सप्त अर्थं तसि प्र [मर्त्यलोके (वैवु वें षण 
प्रग्र प [नत्तीयेव) अर्थ श्र ] = मर्येण परि्रीताम्र तु 
क ४,४१,१ ७,३४,१,८१७.४,७, १०,५४,६ प्रयु | सा 

डम ए {मय~ > 4 "मयै >>| मर्य॑व- >> {य १। 
यैत इति च ४}]। ठ वच्च > जवाचि [ऋ १०,५४, 

६। उक्त- > क्त (ऋ 8 ४१,१) इत्यते स्थ अपि ॥ 

५) विष (अग्नि )। वसं (वैखा म्र उस इति); 

०) पाठ 2 मर्थ (स१) मकरो (4 ( दिखा 

-यामू |) इति निहत द्विपद शोध । सस्थ ° दृषाष्ठुम्‌ > 

(श्य > स) वप [श्वु- (व्यप ।अडर-1)>>] 

मर इति च, १ रवि (ठ फफ, रेजिम्‌ इति पामे ) 
>> [रसि (ज्यप ।अयुर-1) >>] -निम्‌ इति चाऽपि 
दोधौद्र ¦ सपण खि ५, १४,२ यनापि 2 विपक्ष 


वैष प्र ५५ 


(> दप १ अश्रम्‌ { = भक्षम्‌ | इति पाम वाचनिकं } 
इति, ? पर्याकरोर्‌ जभि>> मयै ! अकरो रभिम्‌ इति 
च शोधौ, एव ३४८२ निरदेलो नेष्ट । सपा शाध्रौ १२ 
१६, १ पमर्या करोरपि इत्यतापि समान श्लोधा, 

५ अथ स्यु च। पपा नवग्रह । 0 वर्मन्‌ 
इति, 2८ म्या- ( सौमा- ) + द्‌(<-4८दा) > उस. 
इति, ४ पूर्वेण समस्त सदू ज्येष्डम० इति । विप 
(।ऋत-शत्‌ः] वरण ) 1 («ध्‌ (सत्यभवे। >) 
"भध नेत्र “सरयु (ऋत )+ (भावा 
भवि) भा-श- (आधान-) >> वस पु मयु (यभ) 
ध- > नत्र यनि (ठ म्यादा-)। (मह) ए 
(इव सन्‌ ) पितरम्‌ (इव सन्त) क्षत्र (राजान ( वर्णम्‌ 1) 
ईड, (तमेव जना ) मर्यादम्‌ अहयस्‌ इति वा ईति मतम्‌ । 

&) नाप न (गर्माशय [तु सा)! स्यु ८। (<्ष्‌ 
[= 4८द्रध्‌ ] “भरसे कर्मणि) शर्ध ~> नेत्र "मर्य 
(गरम) + (भा८घा> मवि) जा घा- >> वस मयौ(- 
आ}ध->> नैप्र यानि (वतु नाप (पार्दस्त दाति छत्व 
मयादा->>यनि स१हतसा एफ फ 75 सा॥पधा 
= जाय! इति, र (ठ टि । ख१ मर्यादा (मर्य-दातत ॥ 
शात, 8 (पक्षे ठु टि ७ मय~ ८ = ष्दा- । > 
-दे {सप्त १ इति च) 

२) नाप स्री (अवधि, परिषि, खौमा-)। च्यु १॥ 
या {७,२॥ ना (तेजा १, ६, २१ < भ्य॑~ (मवम्य-॥ 
भा 4८दा (दाने] इति, 0 80 | ८१८ 
[दीपौ इतीव, (पक्ष ७ भण मर्या इति यमा. 
शक र्या (अन्य ]+ दा । दाने | इति, प्व. 
वट अ्य- । मदष्य-। + “अद्‌ इत्यपि । {ज 


्मयीदा 


२४९६ 


नवव 


१३५; -दाः ऋ १०, ५, ९; 
शौ ५,१,६; पै ६, २,६; -दायै 
, मा ३०.१० का २४, २,२. 
¶मर्यादए पे १९, २६, ५. 
१ मर्या-धीर- -रेम्यः सौ ५, ३१, 


१०. 

गृमर्या धेर्य"- -येणमन १,५४.८; काठ 
२२ ४. 

मल~ -उम्‌ मा, १७५ ते ७,२, 
१०३१; भे ३, ९.५१; कौ २, 
७, १; ७, ९, ३ १०, ५, 
द; १२, २, २०४; १७, २, 
६५.९९; पे १,३३, ३{५ द, 
१३०, २; १७, २३, ११५२१, 








१०९६१८,१ ३,६;८९;१९.,१५, 
११; २०.५९, १६२; -लाण्कर 
१०, १३६, सपे ५, ३८, सः; 
-खत्‌ मा २०,२०; का २२ 
१,४५ मै ३,११.१०; काठ ३८, 
पदौ द, ११५० ३ पै द्द 
४९,६. 
म॒रवत्‌->>शूमर्चदू-वासस्‌,- 


-ससम्‌ तै २, ५५१, ६; -ससा, 


-साः ते २,५,१,५. 


मखगः- -गः शौ १२,३,२१; पै १७, 


३८, १. 
१मलिन्वताष पै १६५ १४५,२. 


शमलस्य -म्क्वः मा १९, ७९; 


का १२.७.१४; तै ४,१,१०.२ 
मै २, ५७, ७; काठ १६, ७; १९५ 
१०५क २३०,८पै १, ८२, द; 
-म्द्त्‌ मा ११, ७८का १२, 

७, १३६ते ५, १, १०.२५ २, 

७, ७, काठ १६, ७; १९. १ 

क ३०,८; पै १,४२.२. 


रमदिम्बु"- म्लः शौ १९०४९१० 


पै १७.४.१०. 
बुमाकिम्क्व- -वम्‌ काठ १९.“ 
१०२ क द०,८. 

मखिम्ल-सेना- -ना तै £, ३, २ 
६. 





मलिम्लुच" -चः काठ ३८ १४; 





[= ब] ^ परिवारण =पयैन्तमवि' >> मवि ) " मयै- 
+अधै- ( सान-)> वस. "मयी- (>> ) धा-> 
नैम, यनि. इति मतम्‌ ( तु. १८४९ ¢ ) । 
>) =दत्यम्भूतरक्चणे तृ १ ( वैतु. सा, प्र१ इति, ५१७ 
॥५९। ७.९५ (१,२४१८॥ " मयाद्‌~ 1 = न्दा- } च१ 
ण्दायम>> नेम. यनि इति १)। “का (कानि ) वयुना 
(वलनानि) मर्यादा (म्यादा-गोगवन्ति कधितानीति प्रश्रः), 
कद्‌ (मि) वाम (वननीयं वस्तु (च|) ह (वस्तुतः (मर्यादा 
योग्या जक्षितं भवतीत्थपरः प्रशचः।, अस्ति चत्तादक्‌ 
क्मि्चद्‌ , उच्यता तत्‌, यथा वयै) रघवः ( ल्घुपतनाः) 
न (इव ।सन्तः। तत्‌ स्वमपि ) वाज (भवार ।पराप्यं|) 
सच्छा गमेम (श्र प्राप्लुयाम )› इति वा.॥ 
*) बोधः षृ २३०९१ द्र. । 
°) पपा. अतु यनि. पाठः! म॒यं- (मतुष्य-)> -नयौः, 
यीरिभ्यः इति द्विपदः शोधः [वु. .; वतु 2. यनि. 
पाठे पोपुकः सन्‌ १ मर्याद (= „स्ट > स्मर्या; इतीव 
व. १.१७. १,२३० ८, 20 १,६१ उउ †) इत्यतुदात्म्‌ 
मव्य. (छ. धुप्रा २,१६) पूप. इतीव श] 1 
%) पाठः १ (मृन्‌ - (=्स्‌-1 > च १) खजा, 
( ५“ प्यध्‌ {= 4पुष् | "सेदीपने >> कतरि ध्व 
>> नप. "यष्ट- >) पैय- >> यंग (भयाः (जसि) 
शत्यन्निसतुतिपरस्य खनः पादस्याप्यक्षरः शोधः । 
„*) नाप. (अथ्ुदवस्ु- )\ ( छप्‌ श्रटभवि' >> 
आ ष-(= विप्‌ + (८ग्द। पासन । > भवि) 


भर > वस. " भृद्-मर- >> नैश. "भभर- >> यनि, 
(@. मृषा; वैव. पाड १, ११०] <-4्न्‌ [छदौ] इतीव, 
अमा. प्रचर. पने 1<-<^मर्‌ ।धारणे इतीव, एए. ©. 
क.46 (१,१९२४॥ ५८.८म्के ( ~>म्ल- >> यनि, इतीव १) 

५) परमि प्र १६४७० द्‌. । 

४) मल सादयित्वा इत्यस्य स्थाने सपा, काय ४५, ५ 
माग २,१,१० मलिम्डुचामहे इति पामे. । 

५) नाप. (“वस्न-) । (५८ (= ५८द्‌। "“आवरणे* >) 
*म॒र- >> नैप. यनि. (वैत, सा. एम. परम. (अर्थतः 
>> यनि. = मङिनि- >> मलिनवल्र- इतीव १) । 

५) विप्‌. । वस. ॥ 

+) नाप. (अर्क) । व्यु. १। (प्रन (शोधने। > 
भवि) " भ-ख्ट- (तत्कर) "णएट-क- ~> नैध. यनि. 
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[भावरणे। >) "वरि. (आसत) + («बर्‌ (वैने। > 
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*) नाप. (नवनीत- इति भा. सा. दयि- इति ए, 
दधिनि निस्छतोदक- इति अमा. प्रभू.) \ -<^८मस्‌ 
““जलभावेः (तु. पाड १,६९) 1 

०) पाठः? मज्ज॒न्‌->>1त्‌ १] मज्जा इति शोधः १1 

%) तू बा. क्िवि.<-4/मस्मस्‌ ।पेपणे । दध मप्मया 
दि. द्र. 1 ५) पमि. प २४६७ द्‌. । 

*) पठः (दई (गतौ।> ) ईमहे इति द्ेधः (तु. 
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(= महुत्‌->> 1 दविर इति) । ४) शोधः पृ२१९८ ३ द्र. 1 
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इत्यन्वितः योधः द. । सस्य. एमचटृतः > धष्त (ङि 

परपु) इति प्रोधः 1 

२) सया. ण्ट १,१९१,११०१०६१२ विभे. । 
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मूखङूत्‌- इति पभे., यत्रापि मृ ट-*-4/मूर= णय 
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*) एनदएलः महयनयम्‌ इति पाठ-सोधः 1 
५) समणि प. \ पाय. प २३९५ द्र. ॥ 
=) पम. १९१८९ ( द. 1 ०) पामे. १२२८९ ¶ द 
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४) पमि. पर २३२८द६द्र1 


पू२३९९१दटि) ८ 


£} रारो महीनाम्‌ इति पाट ° च्तामू अदीनाम््‌ इति 
५) पू्ज्जल्द्र 1 


द्रोध । 


%) मदि. इति 5 । 
५) सपा शौ ७,२०,२ पथक्‌ इति पमे । 

^) सपा काठ १,१० क १,१० पृरन्या. इति पामे 1 
४) पाठ 2 मर्दी, भवीनाम्‌ इति द्वि-पदे दोध, (ठु 


+} ?वाचु। महीम्‌ > वाचाम्‌, अम्‌ इति ध 


(ब सपा दाधौ ७,१०,१५) । ‡) पमि पृ दे४७०कद ४ 


४) पामे पर २३२२९द। 


२) मदिम्‌ इति 8 + 
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९) पाठः मद्या ।प१]) योन्याः (<-प१ योनी-) 
उ ससुद्रस्याऽन्तर्‌ (नि<८धा >> ठडि प्रपुर) नि-दधन्‌ 
(ऋष्षस-।रक्षस्‌-1 >> 4८ ऋक्षस्य > वरक्षस्यु->> प्रर) 
-स्यव. इति सपतपदोऽध्यक्षराऽ्धच-रोधः (तु. मूको.) । 

४) पाट १ महौ- (परथिवी-) + सोक->> वस. मही- 
रो(कः>> का->> प्र१ -का [विप. ( पृथिीस्याना- 
{वा इति शोधः (तु. मूको.) \ 

८) पाठः १ मख्णाभ्याम्‌ इति शोधः । सरथ. एयान्त्रा- 
अ्याम्‌> (भा<८२म्‌ (रमणे = रघन >> भवि)ारन्त्रा->> 
-ज्त्राभ्याम्‌ (स्निग्धामभ्याम्‌ अनुरागाभ्याम्‌ ) इति च द्ोधः। 

सस्थ. १ युप्न्तां > (५८वृप्‌ ।उद्धौ।>>) दृष्येवाम्‌ इति, 
१सतोनी>> सयोनी इति, १ सचेतसः>> सचेतखम्‌ इति 
वपि ज्लोघाः! ५) पाठः १ सदान्वे (सै१} इति शोधः 1 

°) पाठः १ («/वस्‌ ।आच्छादने} > मवि "वस्मन्‌->> 
सप्त १। वस्मन्‌ + उ>"वस्मन्नु>> नेप्र.) "मन्तु इति 


द्धः (तु. छन्दः) । शुरुपस्य ( दारीरस्य) मदो (उपर्या- 


छदनार्थ) मस्तिष्क-ख्लाट-ककाटिका-कपार-मायान्‌ चित्यं 
( यथा-चिति ) चित्वा ( स्थापयित्वा ) यः दिवं सरोद, 
कतमः स देवः इति वा. 1 खस्थ. १ चित्वा>> त्वा इति 
पोधः (तु. मूको ), सपा. शौ १०,२,८ १ दन्वोः>> 
सदन्तु इत्युक्त एव इोधः 1 

५) पठः १ (हु. सस्य. १ मधमिति टि.) \ 

४) प्रतिपिधार्थीयम अन्य. । व्यु < <८मा इति अमा. 
दाक. 1 भ) पाठः१ नः (अस्मान्‌) स्तनेभ्यः । प॑३। 
भ्मा>> (= ^ पारषगे{>ठेटि मयु) "पाः (रक्ष) 
ईति दा. इति इस्वा पाठे तसरः दोघ; ( बतु. पपा, परमू. 


यनि. एव पाठ इतीव १} । 

५) पद्-िरदेशः १ जमा इति शोधः (तु. सस्य. मना- > 
-नयै टि.) । 4) पामे, ए ६११ ‰ द्र. । 

४) पाठः ( तु. पै, मूको.)१ सा इति बोधः ( त. सपा. 
शौ ५,५.५९ पैदे,४,४६९) । >) पामे, ११७०५०८ द. 1 

ण) तानि प्रघद्यामदे इति पाठः! ठनि शा 
्रवक्षयामेदे इति घोधः (तु. सस्य. टि. १ मान्वक्ष्यामदे) । 

२) सपा. मापेनः <-> पै ४,२,२ वीडयस्व इति, काठ 
२७,९ तैत्रा २,७,८,१;१९,१ वीरयस्व इति पाये. ॥ 

०) पामे. ए १८५३ दद्र. 1 , 

४) सा युष्मदि इत्यस्य स्थाने सपा. पे १९, १५,१ स" 
गच्छतु इति पामे. । ५) पामे. प्र ९८१ ० द. ॥ 

म) पामे. पू १२९२८ द्र. । 

९) मान्यत्रास्मि इति १ मा, अन्यत्र, भस्मत्‌ इति दोधः 

५) माह(मा-भद)<->> शौ ७,३८,४ेत्‌ इति पामे. । 

४) पामि. प १७४९. द्र. । 

*) सङृत्‌ मा माहं इति पाठः १ माम्‌ , भह इति द्वि-पद्ः 
शोधः । 

नतु. पर ३०्५०द्र/ >) पि. घ्र १७८५१ दद्र. 1 

ॐ) पामे. ए १५५६ 6 द्र. । 

२) सस्थ. श्या >> त्वम्‌ इति एनिषांसत्ति>> थ्सि इति 
शोधौ । यथा लमू मा (निपेषे ) जिधाससि इति वा. द 

*५) भआरान्ममागन्तु इति पाटः१ जारा(त्‌>>)न्‌ माम्‌ 
आगन्तु इति त्रि-पदः धः । 

») पमि. घर १७५१ 6 द्र, । ण्य) मायः इति 
पाठः१ मा (निपेधे), (५८जन>> जि) जनः इति शोधः ४ 


मा 
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४) मो च<->>स्पा विकता २९ ३५ मोत इति पमि । 


५) तु सस्य, टि अन्तर्‌ । 

५) पामे पर १८८२३ दद्र । 
०) नकिसटि द 1 

४) पारु अर्यमा इात शेव 1 


४) सपा शौ ८ १६,५ नि मिनोति इति पामे । 

५) पाठ वां चण्तु सस्य टि वुधा। 

५) खपा शौ १२.३,९ ध्येयम्‌ इति पामे 1 | 
४) वा. ८ सस्य °वनद्‌ (<*वनद्‌-। इति) 


वैष१ प्र-५६ 


४) नकीष्टि द्र! 


9) पमे पृ १७०्८८द्र॥ 


म्ण) वु सा मा (<अस्मद्‌ ) + «८मास्‌ इति 24 
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[खग (दिसिता ।नन्‌1)] इति शोध (वैव पपा 
अनु घ इत परन्त सा प्र (मख्->) मा 
सव | माक्षनवान्‌। इतीव)1 ऋ ८ १२,८ यद्‌ भय इति, 
तत्त 4८८५ {=^4/द। ईिसायाम' दत्यस्य लज मपु4 द्र 
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शष ~>म॒घः 


"मावा. 
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भे १, ११, २; काठ १२, १४; 





ने ऋ १,१४६.३. 


मियान्‌०- -नः सि १,१०,१. 
मीयमान,ना'- -नः छर, ८ का 
म ४,१२.१; काठ ९५.१२ 
रथ, -ना शौ ११, १४ 
द,८९,६ =“ 
श न्यःपै २,६०.४ बाः ॥ 
६,१३७.२. 
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४ कौ १,८०१; २,२१९; ज १, 
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मायु युः ऋ ७, १०३, 
४, ५, ९ -युम्‌ ऋ १, १६४ 
२८; २९; १०, ९५, दः पै, 
१,४, ३६५, एकौ 1९१०८ 
१५.९६; ७; १९.४९ पै थ, 
४,४; {१६.३२०८; ६८, ९; ७; 
२०, 1 यौ काठ ६, 
१५५ शौ ६,२३८१४. 

*मयोदू- -योः मा २४,३२८का' 





%) विप. (मानकँ- वदण-) । कृषन्ते नित्स्ररः। 
०) नाप, (अंञ-, परिमाण- प्र.) । करणे त्रन्‌ प्र. (गाड 


४,१६८) नित्छरस्च । 


९) सपा. मात्रया<->> मात्रायाम्‌ इति पाभ. ; 

५) वेतु. सा. =निर्मात्रा (१ इति १। 

%) "यवः इति द्रोधः (नाप. निर्मायकाः =त्रयो मेषस्य 
ायुरापस्च (वैत. पपा. प्र, यनि, 


॥त्‌. सा. वा सप्त१ (तु. ८, १ *माय्‌- 
७.4 वेति१, धा. शब्दे उत्तिरिति च खा. वमः.)] । 


इति दोः (तु. छन्दः, सपा. पै ९७, 


रः आदित्यो वाः 
भगृहयं सत्‌ प्रर 


४) पाठः१ विति 
७४) 


% भिमानः इति स्वरः ए यनि, 


‡) विष. (केर-) । 


उत्तरं स इत्यनेन पराः 
पोधः (व. ण.) ! देव्याः इति वा. 


५) अदा. कर्तरि शानच्‌ धा. मी-भावक्व । “धिपणायाः 
(=वेयाः) मानं कुर्वाणः (ता व्याप्लुवान)* इति वा. । 
+) विप. ([यूपा्ै- वनस्पति, मात्रा-) । 


५) पमे. प्र २३७२ द्र.“ 


५) नाप. (न्द्‌) 1 उण भ्र. (पाड १,१)। 
०) उ. म. मायु- इत्यस्मैवाधिषटाच-देन-, 0०. =कि- 
पुर्ष- इति १। विप. 


( (शब्दत रष्टू- [गाल ) । 


भप.) + (५८ ("करए > कर्तरि) "भूव 
> नेप. "भर्- > उस. "मायम्‌ - ~> नेप्र, यनि. 
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गष्टास्च चत्वारोऽपि जन्ठवोऽलुमत्याः 


श्मा- 
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०) पाटः १ मांस->> -सम्‌ इति कोधः (वैत. 4. 
र. च (द। माम्‌ इति) एवं सस्य. इमाम्‌ इति निदेशे 
नेष्टः। 

४) पाठ १ मां्रला- (विष. ।ओपधि-})>> -खाम्‌ इति 
कोधः। 

८) अथः द्यु. च 1 यनि. पपा. प्रग, सा. एप. प्रम. 
सुरस्‌- इत्यस्य व्पि, इति, ७५. नाप. सत्‌ =प्रतर्वेटा- 
इति च १1 विष. ((*महागतिमत्‌- ] अदव- ।तु. निष र, 

१४ >> । "टक्षणया तत-सदा- । इन्दु- ( = सोम- 1 ) 1 
*महैस्- (महत ) +-(५८चर्‌ >> मवे) “चरस- > 
कस. *मर्दैदचरष्‌-+ मत्वर्थ वः प्र. ~> "मर्हेडचरस्व- 
>>नैभ.यनि. इति मतम्‌ (तु. श्चत्‌-टि., पपा- अवग्रह 
भावव) \ इद चत्वः इति प्र१ इति इन्वा मांङ्चत्व 
इन्दो > भदचम्व्‌ दवे(व-ह)न्दो इति पाट-शोधोऽपि 


विमसदः द्र. । 
५) विप. (॥जखसा्य-। वधत्र-{= युद्ध) ४ “मचत्व- 
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इस्यपि खुशोधमू ¶वु. ताये वे. सा. भ. प्र) 1 

९) विप. (उख(-) । पण. नावम्रहः । खख. उप. अधि- 
करणे प्र. । पूष. = मास- (वैपु. पावा ६, १, १४४ प्रम. 
अ^त्यलयेप इति) । 

५) नाप. । स्यु. १। <<८मन्‌ ।ठ॒. प्राउ 2, ६४क 
म॒नस्-+ +^खद्‌ वेति या {४.२}, मा.<-(अस्मद्‌-) सः 
(<वद्‌-) इति मनुः (५,५५। 

&) पमि. २२३० ८६. । ०) पमि. २४१९८ 

५) ठ. पपा., सपा. अपम २,११.१९ मांसेषु इति पाभ 
पण. प्रच. च; वैठ. सा, पा ९, १६२ मांसेन इति १॥ 

ग) पमि. प्र२४०८८ कद्र. । 

२) =मासु- । कनिचु प्र इति विपः (वु. ९५. प्र; 
वैद. मा. भनर्ढददेख इति} ! ) सद इवि ४०. १ (६ 


्माकी- 


२४७६ 


मातंरिवन- 


=-= 
=== === 


माकौ -दी  ८,२,४२. 
माकी(न>)ा०- नया ऋ ८, २७, 
८ 


माकीम्‌ माद्र. 

¶माङ्ः पै १९.५१.१६. 

मास्षिक- मधिका- द्र. 

मागध -धः मा ३०,२२; क २४, 
४०४ शो १५, २.५५ १३; १९; 
२५; -धम्‌ मा ३०.५; का ३७, 
१५. + 

१मागुः° पै ७,२५,५. 

माघोन-- +^मेद्‌ > मघवन्‌ ध. 

मातस-पितृ- र्मात्‌- दर. 

प्मातरिम्ब(न्‌ >द>)री"- -{रे१ 
शौ ५,२,९; २०, १०७, १२; 
रीय क १०, १२०,९; पै ॥ 
१,९. 





%) र्वु. च १, पगा. बनि. वे {व उन [श न व्र क कनक यनि., 
*्वदात्री- ।नेत्री-। इतीव, सा. (मा ।निमणि।>>) 


मातंरिदवन्‌- -{ धः" पै १९,४१,१; 
श्वः ऋ १०,८८,१९; -श्वन्‌ 
सो ११,०.१३ये एद१५०४; 
न्न्‌ पै ४,१४,३; धनः मा 
श्ूरुका १,२.५४ तै २,१,३, 
१ म १,१.३२ ४,१२५ब्‌; काठ 
२,३.३९, रपु; क १,३; ४७, 
स्पगृ; सौ १९.२०.४८ पै १०, 
७,४; शना ऋ ९, ९७, ३१; 
कौ रद्य शो ५,१० 
-धनि क ८,५२,२५ खि ३, 
४, २१५; -ने ऋ १२, ३१, 
३; १४३, २; १०, ४८, २ 
पै ७,२०.९; -धा ऋ १, ६०, 
१४७१०।४६१४८११]०९ २३१६३९६, 





४;१२८,२;१४१,३; १९०, २; 
दे,२,१३५.९; १०९, ५५ २९, 


वै. (५८ वह्‌>> 1 





११६, ८,४; १००४९५६ ५५ 
४७६१०५५, ६; १०९, १ ११४ 
कमा १९, ३५४०४ 
९२.४,२ ४०, १४५ तै २१ 
१५.२१; ४,१,४,१२४,१२, ५ 
५,१,५,१; ६,८६२.४ 
३,१.५१ ६०४ ७, १४, १५; 
१८ काठ ४, १६; १६४ 
१९.५४२२,१४४०.६; क ३० 
३; शौ ५, १७, ग८१,५ 
०,०.२४) ५, ३१ ४०५५, 
२६;१२,१, ५१; १३, ३, १५; 
१७,१, ५४५; १५, २, ७; १४ 
२०५२०१६.२०० १९.२०२ 
पै १,१०८,२; २, ३५११६५१९ 
१;,९,११.१; १५, १२१०२ 
२३,१२, 6; १५.२०४ १६१५ 


ए. | धतु. ज. } श्वरी- इति दोधः १। विष 


साक । निर्मानी- 1 इतीव, ७५. ( «८मह्‌ > ) 
"महाकी-- (मदती-) इतीव १ ) । (नस्मद्‌- >> आस्मा 
कु>) की- (तरि ) > दविर] -की इति शोधः! ले 
( प्रसिद्धे (यावाप्रथिवीस्ये], चे ) "आस्माकी (अस्मदीय) 
पयोरवा (च) रणस्य ( आनन्दस्य ) न्त्या ( जनयित्र्यौ 
भवतः, ते ) माम" इति वा. (त. ( अंदातः } छप. 
फ4७.।२, २१९८], ७द्४.) इति मतम्‌ । 
°) सा., एफ. भ्रमर, = ( मस्मद्‌->>)मामकीना- 
>> नैपर. यनि. इति१। विप्‌. (1 *मदू-गीता-। धी- 
५स्वति-4}। (गस्मद्‌- ~>) मद्‌-+ (८क्‌ = ५/७, 
«गृ, «त, ^ श्वत" णि) "को (भरणा 
> वृस. "म॒त्‌-कीर्गा >> नैप. यनि. (ठ. छन्द.) इति 
मतम्‌ ॥ %) नाप. (स्ठतिपाय्क- 
तु. तास ८५. पय्‌.) 1 "वाक्यवद्‌ यैर, यनि १ 
(वु. म. अभा.मगध- इति १) । 
५) पाठः १ (५८ (मने। > कतरि) भग-> -यः 
इति शोषः 1 
०) वे. सा, 0. प्रम्‌. = रमा [ जननो->> 
-तरि (म्‌ >) म्बन) री इतीव, ए अमू. 


(॥ "निर्मा -सतोत्री- | स्वध- {रनदी-| ) । पाठः १ मातृ 
रिभ्बरी- इति शोधः (वतु पथा. प्र. यनि.) । (मा , 
(निमणि। > क्तैरि ) १मावृ- ( श्न) +( रम्‌ 
(सतुतौ। > ) रिभ्ड(न्‌ >)#->> उस. इति मतम्‌ । 
%) षाठः १॥ सपा, ऋ (९०, १२०,९) अनु "रीः दति 
थः । ४) वप्रा. । नाप. (अग्निः, 
वायु-)। या. (७,२६] एष, अ्रद्. च रमातु- (जननी- 1 
इति पूप 1 उप च < ^८द्वस्‌ वा, आह + «८अन्‌ 
वेति या..<<८सी इति मा.,<<<८इवस्‌ वो,+८म्वि घा 
&छी वेति पाठ. (१, १५९] < ५८ दिव (>> 4८ इवन्‌ # 
इति एटा. प्रभृ., 4८ रिस्‌ । तृप्तौ । इति ७५५।२, 
५५, 8 । च १ च्यु. १। पपा. नावग्रहः । अन्न्रथे (५८भा' 
।दीप्तौ]) > भात्‌- [दीप्ति] + (ख्‌ ("्वारे। > 
"भुङ्वन्‌- > नम. ) *रिङवन्‌- ८ धारक- ) >> ऽस. 
"भावरिद्वन्‌->नैभ. यनि. । वाप्वर्थे (५८बा {गतौ ।>) 
वात्‌- ( = गपि- ) इति पूप । शेपं समानमिति मतम्‌ । 
*) “वनः [ष१।>>नेप्र. वावि. द. । फलतः मातरि 
इत्यस्य रूपमिति खुवचम्‌ ॥ ‡) दयोधः ए २३८७ थ द. । 
2 व्यप. (पि-विरेष) । *) “नि इति स्वरः१ यनि.तोधः ५ 
२) पे. घ्र २०८१ द्र. 


्मातटी 


२४७७ 


रमावर- 


~ 





५,१३८.७, १७.५.९.७, ४, ५, 
१९, २८, ११.४८,१९१०.२०, 
२२,५, -दवानम्‌ ऋ १,१६४, 
४६.३,२९,२, शौ ९,१५.२०, 
११,६,१५, वै १,१००,६,१६, 
२२,५ 

मातली" ऋ १०, १४, ३, तै २, ६, 
१२०५, मे ४, १४.१६, शौ 
८, ९५, ११, ८,२३, १८, १, 
४, पै ९६,१८.५ 

तके ऋ ९ १६४,२८, शौ ९ १५, 
६, पै १६.६८६, २०,११.३ 

माता पितु- स्मावृ- द 

१ माति" पै १५, १६९१ 

माती- मन्‌ द्र 

१ सातुख- स्मवृ-द्र 

१ मातुविन्ध्यसि पे १,९८, १ 

श्मराठ- मा (वधा)द्र 

ममातु श्त छ २,१८५ ११.६ 
भषम्‌ यमि ४, १५, ७,११, 
शौ १९.४८,२, -ण्त मा १०, 
२३, का ११, ५,२३, तै ३ ३, 





२,२. शौ १२,१,६३ पै 
२,२७,६,८, - वर. ऋ २,९२, 
१,२,३१,२, ४१, ५, ५, ४७।,९, 
द,४५, [२५४,८, ९५, १४| <, 
८९,४,९६९, १, १०२, १५, ९, 
१२, [(द, ४५, २८) २०, १९, 
४,२३।(१,१४२, ५, ५, ५,६) 
५ (१०२, ७, १०, ५९, ८], 
८९, ३६, १००, १, ७१, १०२, 
४१,१०, ९,२, १७, १०, ६४, 
९,७५,४,९१, ६, १२३, ३, मा 
४,२,१२, ५१, ३६ १५६, का 
७,१,०, १२,५,२,३६.१.१५५, 
तै १,२, १, १, ४,१,५, १, ५, 
१,७५.४, ६५१, ४, ७, ४,१९.४४, 
भै १,२, १, २,७,५. २,१.५५, 
६, २, ४,९,१७, १२, ३, काठ 
२ १,८.१६, १६४, १९ ५¶ृ, 
३५३, क १,१३, ३०.२५, वौ 
२, ५५०, २, २२०, ३६०, 








५४३, ११०५, = ११७४, 
११८८, जे १,५६ ८,३ २०,२,। 


३०० १०५, ८२.९ १,४,२३,३, 
शौ १,५,२, ६,९,२६ ५१, २, 
१९.४०.३३, २०,२३०५ पै २, 
३३,५४,९०.४७०६,१,०] ००, 
३०३,४७, १९५३६ १७, ४३,६, 
४५,९, ५७, ४§ [न्तर 
१०,९५७, ४, मा१२,०८ का 
२२,६.४, तै ४,२,६, १, मै २, 
७,१३ ४,१४.६, कार १३ १९, 
१६०१३, क २५, ४, प ११,९, 
४, -तरम्‌ कर १, २४, १, २, 
११०, ८, १११, १, ११४, ७, 
१२१,२,१६३, १३, २ ४८,३, 
छ १८, १, ३, १२, ८५, ३४, ४, 
५२,१६,६०५७२,२,१० ६२,३}, 
७,४३.३, ८१४५, [४, ५५,१], 
१०३, २, १०५१८, १०. ५४, 
३,८८,१५, ९४, १४,११४, ५, 
१४६, ६, १५७६, १, १८९१ १, 
ख २ ९,१११२ मा३,६, 
८,५१०, ९५ १६, १५, १८, 
३०, १९ ११, ४ २१, ५, 





*) मावरिरयानुयाता गिरीदा इति पाठ ° एमातरिदवन्‌ 
(स१] । उपयात (लोटि मपु}! अक्निरस (ख) इति 
शोध (तु मतो) सस्थ ध्कपि >>क्वे!। ष्देदा>> 
दैवा |। आ, ?यरसि ~>जरसि इत चापरे श्लोधा । 

०) व्यप (इन्र-सारथि- (तु शौ ११८,२३१)। व्यु २। 
पपा नावप्रद्‌ 1 श्मात- (¶वादन-)+ ( ८“ 
{= ५८"छिख्‌ "गती" । >> भवि ) *लिष~- (= गमन 
॥ = बहन |) > वतत न्त लिघ- > (डी > 
इति सर्वे सहतायानन्त्यलेप द्र । पूष खर (वैव 
भा सखा ग्लिनू- इति एष प्रश्रं श्री इति च प्राति 
म१।द्‌ तुमो पूथी~ पर इति 2) १ °) अन्यं (“भरण 
पुम्‌ ) । (4८ब्ध>>) मक्वै >>नेव भारौ यनि । 
"(वत्स पय ) पाययितु मूर्पानम्‌ (=°मूप-नानम्‌ {अन्यु }) 
दिर्र्स्येत इति गा (रु तार्यं र. पाठ दान त्श 
६५८ शान" > 4 पात इति शोप इति, $ या १९१, 
७२ प्रम्‌ अर्यान्तिरानि कटयन्त १)1 


| 
| 


५) मा रविम्‌ इति शोध । सरथ ए भरन्यत्य > 
श्त्या (ठ्‌१) इति, "मवगच्छमावधि >> भभिगच्छ भामया 
(य ओ)र्वाधि ( = रोग-समातिम्‌ ) इति चापि शोधी 1 

%) नाप (जनना) । च्यु ?।या (२, प्रच<मा 
नूच प्र इता । रध ।गृद्यो = श्रायम्‌ । > भवि 
वर्घ- (+ > कर्तरि! भृव्‌- > उस वधं भूव्‌- 
>>यप्र यनि इति मतम्‌। ५ पामे ए ष७जर कद | 

क) पमि पृष७स्र्थ्द्र । णोपमि प्र १०५२८द 

५ पमष १७२्०यद्‌ । 9) सपा की १,१०१ 
भ १,११५ मातृनि इनि पाने । 

४) ख्या छ ९१००.० पेन इति पान ॥ 

४) पामे पृ षेजमदर्ष्द। न्भ) रपा फ़ १०, 
१२१७ भग्न्म्‌ शा, छ १०,१२३१८ प्रर पतम्‌ 
शति, तैन १, २३,८ स्ववम्मुष्‌ शमि च पामे । 

णो -सरा एवापरद मछ ६,९ ९, 
१३,२ प्रग्‌ 1 आापधी १३.१९.५द्‌ मादरा १8 कम. ४ 


मावर __ =-= 


मा ~= 


२४७८ 


रमात्र- 


= 


२९, र्ण, का२,१,६०९ 
९,२०, १०,२५१, १७ ११५ 
२०,१,१.२१.१, १०,३, १८० 
२२.१,५.२१,२,१ ४१, ते १.५. 
द र११, ५१, ०,७,१, ८०५ 
३,१५,१०२०२०१२०११२०३११०१ 
२, ७, ५, १०, *९१ ७५, मै 
१,६१.११०, ३.११, १ ६०२ 
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भाद्‌ )> रु (प्प 
पिप्यु) इति रोप (द (जक्त। छ कतु च 
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४) सपा मातृषु <> मारा दि पान॥ 


५) विदि (वाहू । पु चिन्यु नद) 1 (4८ 
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याम्‌ क्र ५ ८५, ५, ९, १०, 
८८, ६, मा ६३, ४८४, का १४, 
४,७, ते ४,२,१०, ३१४, ‰ २, 
७,१७, द, १,९ब्‌, काट शद, 
१७, २८, ११, क २७, र 
शो २, २९, ६, ८, १३,३.४,यै 
१,१३,३, द,७, २, १६ १२५ 
१२, १७, २९, १०, २०, १३, 
९, -याया शौ ८, ९, ५९पै 





>) पर ५६७ यनि संख्यानिर्दय द 1 
४) परिप (विशाच-) 1 अर्थ्य च 1 (घ्नम्‌ 
रेमे स्तैरि श्वाऽऽमकू- > नेग्र यनि शेय पर २३३१ 
८्द्र । एतदनु (नतु षू १४०० रि ८ अनु) पू ५६५ 
मामफान्‌ दति नेम्‌ । 

र) पाट 2 ५७२ माम्‌ दति खुपरिदरम्‌ 1 सपा 
शो ६२.४५ २ अनामग तुम्‌ (वैतु ५. जनामयष्वम्‌) 
श्तिदिप्द पामि (प १७०./अगिद्र)। 

५)भा सा प्रग्र = दीप्तमसु (ऋषि-) इतिष्टववा 
-<"ममवा- ({ =उच्थ्य-पन्नी- ) इति 2॥ नाप, पिष 
(सो), («पष्‌ ) वार्‌ पवृरस्वत +(कर्दरि) 
पय प्र >> "वाफययु- > नध, यनि (=८मष्‌ 
॥= +श्रष्‌ 1 > "मामदेय्‌->>) ति मतम्‌ 1 


°) माम्‌ अनु प्रसारयस्‌ त्वाम्‌ (= आत्मानम्‌ ), त्व 
पताऽतो नि मे दिव (११) इति दोध. । 

५ सपा दौ १, ३४, २ मम चित्तमुपायति इति 
पामे! 

४) पाट एमामे जारि नय निदितो भाग. इति णद्‌ 
पोध ॥ 

ण) व्य 1 द्यु ‹। वे <मायु- इति, ८९, 0०४. 
<मयु- इति वा मायु- इति वा । 

५ नाप घछ्ली यन्रा =आवरण- प्रथ. (वु निष ३,९५ 
न= प्रसा इति)। व्यु ०।८८५८सा (= ५८द.५८धा) इति । 

ॐ) सपा आश्रौ २०,९.२ परन्‌ [वैताघ्रो ३७, ग्द. 
यक्ष इति पमे । 

भ) पमे. षू १७८९८ द्र । 


माया-> 


२४८३ 


मारन्य-- 


न ------------------------------------- 








९६, १८, ५९, -यायै मा ३०, 
७, का २७.१.७, -ण्ये शौ <, 
१३,१, पे १६ १३५,१. 
मायुा-वत्‌- -यान्‌ ऋ ४,१६,९ 
माया-विन्‌- -विनः ऋ ९, ८३, 
३, खि २,१४.११, कौी२, 
२२०, २, २,२, ज २,५) 
१०,य, २०, ११, -विनम्‌ ऋ 
२, ११, ९, -पिना ऋ १०, 
२४, ४ 
मायिन्‌- -यिन ऋ ९, ३९, २, 
५१,५, ५४४, ६४, ७, १५९, 
४,२.११, १०, २३८, ७,९, 
५६,१,७१, ४४, ११६ ६१, ३, 
७ ८२,३, ८,३,१९, २२, १४, 
१०, १३८. ३, कौ १, १०६, 
जै १११, १०, शौ १९, २७, 
५,६,९६ १,प १०, ७, ५, ९, 
१६ १५०, ५, यिनम्‌ ऋ 
१,११,७,५३, ७, ५६१ ३, ८०, 
७, २,११.५, ५ ३०.६१ ५८१२, 





१४५७, २, की १, ४१२. जै १, 
४०, ४, शौ २०, २१, ५, 
-नगपिनरा ऋ ६, ६३, ५, 
-यिनाम्‌ छ १,३२,४,२,२०, 
३, ३४, ३, मा देर२६९०का 
३२, २, ९, तै ३, १, १११५७, 
भै २,१३, ११, शौ २०, ११, 
३, पे १३,६,४, -यिनि ऋ ५, 
४८,३, -यी ऋ ७,२८,४१०, 
९९,१०, १४७,५, शौ ५, ११, 
४, पे ८,१४ 

मापिनी- -नी ऋ ५, ४८, १, 
१०,५.३ 

१ मायाघनागता पै ५,९,३ 

१ माखान्तरा ° वि २, ९, ६ 

प्मायु- +८मा (वधा) दर 

समादु- +८मा (शब्दे) द 

सारण, मास्क- ~ द्र 
श्माख्त-परग्र , ऽमास्वी- प्रथ मस्त 


द 
मार्गार- “म्‌ वर 


_ ०१८०१५०८ ०,१.६०, ।जैन- प्रव ववद धान _ । मरा्जन- परख पय्‌ द 


मार्जारीयण्--य मा ५,२२. का ध, 
८२, तै १, ३, ३, १, ६, ३, 
१,३१्‌, मै १,२, १२, ४, ५, 
९¶ृ, काठ २, १३,क २७, 
बयम्‌ तै ७,५, १०, १, काठ 
३४, २, -भृये तै ५, ४, ११, 
४, मै ३,४,४ कठ २१ 
१२५ 

माज{५०- -व्य ऋ ५,१,८. 

मार्जित्या त्‌ द 

माक ट्‌ द 

मार्तवत्स- 4८ द 

शशा ~र्का- > भ्मातां 

(ताशनाेण्डम- -ण्ड इ २, 

३८,८, भे १, ६,१२$ 

रमार्ताण्डः- -ण्डम्‌ ऋ १०, ५२१८१ 

९, मे ७.5५ 

१ मार्पी- पा प ७,१०.३ 

माटङ्ग~ का तै ५,६, १९, १,काठ 


४९९ 
मालिम्कव- रमलिम्नु- द. 
माल्य मल्व- द्र 








) । उस उप (4८अण्ड “रथे =निवा- 


र) दोघ प १०८४ छद्र (वेतु एए^+ मायाधरा 
आगता इति) । 

४) पाठ ४ सद्य (= मदम्‌ (ठ इ ५७१ 61) अन्त 
(र>)रा->> रा इतिद्विपद्‌ कध (वैत जिया 
१९,६ या अन्तरा इतीव ४) 1 

९) नाप (यज्ञपनक्षोधनः>ेदिका-) । < «क्‌ इति 
पाठ (१,११६९) । 

०) आ पण्ना° इति समस्त पद्‌ चि त्यम्‌ । 

९) विष ([गदीक्निप्राजैवत्‌-] अग्नि ) । -< त्‌ 
(८८) दीपौ । सस्थ॒ ° दमना ¬> दमूनसि ज 
इति क्रोध › 

५) नाप (भूमि)। (५८*खत्‌ = धरत ।उतेने = *निवासे। 
> (अधिक्रण।) यनि (ठ शौ १२, १,६३ अब्‌, यन 
रेमादु- (="निवासद्नी-) इत्येव सुख्या वत्ति.) 1 

मेवे सा ए ७ छप तष = पष्ठिन्‌- < 
-छगाण्ट- इति 1 निप (धथिन्यां वर्तिन्‌ रा कर्थिन्वा१| 


पञ [= जीवमान 
स्ने। वा वर्ने" वा > कतेरि) भण्डु इति मतमू । 

४) नाप ([घ्रकरएणत । सये [उदयास्तमयरूभ्यौ जन्म~ 
खृत्युभ्या भ्रस्त , अदितिपुवाणामषटम , यरमदितिर्‌ मध्ये-ख 
प्रास्यत्‌ ]) । (4८छक्‌ शुद्धौ -दीपी"।= ९८४ 4८स्क्‌। 
->भवि “खष्- > नेभ्र ). (मार > "मारत 
(दीपिवुक्-) >> नैर “ माप्तै-+ मण्ड (पान- इति 
वा, मण्डट- इति वा?) ~> क्स ” मत मण्ड->> 
नैर यनि (ॐदिरण्य-गभै- इति) । 

५) विप 4“ भ.कारिणी । खख) । मद्र- (=भद्-)+ 
(घन्‌ >) सा उख मद्र सा--> नैप यान २१ 

मा खा मदाकायार्थं < माल (मट-। + यङ्क 
[गत्र | इतीव, ४ < मलङ्- विद्ध । इति। श्रपि. 
((*विद्िन-मस्तक 4 वपर )। मल~ (मस्व) + (+म्‌ 
एलक्षभे}>> ) “न््- (विद ) > पए. “मानक ~ 
यनि इति मतभू 1 


-ध्मलयद = = 


२४८४ 


शमरास-- 





श्मावयम्‌यै १५, २३, ९१; १६.५१, 
॥.1 


साप -पम्‌ शौ ६,१४०, रपे १९, 
४९.१० -प्रख भै ४, २, २१; 
काठ शय्८७बु; पै २०, ३९, द; 
-पाः मा १८,१२्‌ का ९९. 
४, ४ तै 2, ७, ४, २५, १, 
८; मे १,४,१०१; २,११, 
४; काठ ९८,९; २०.८१; 
जव; क २८, ९; ३९, १०१; 
दौ १२,२, ५३; पे १७.३५.३२; 
-भृषाणाम्‌ मे १,४, १०; काठ 
३२, ७ -पात्‌ पै १९, ५१,९; 
-र्भुपान्‌ काठ २०, ८; करे, 

१० -पेः ते ५,१,८.११्‌. 

माप-कमण्डल"- -लुम्‌ काठ २७, 


१९ 








ापा( पभा प ज्ता 4 ज्यम्‌ शौ १२, 


२.४; पै २७,३०,४. 


मास(बप्रा.)- माः क ७, ३३० ४ 


माद्भिः्क २,२४,५.१माुधः' 
सौ २,१०,१०; १९.२०.२३७ 
वै ९,१०५.८ १०.७०, २ 
मास ऋ १, २५, ८; ४, १८. 
प, ४५, ७; ११६७०९१ #,) 
कृते ५,९,०,३१५ ६५५, ३, ४ 


७४,११.४; ५०७,१; ७ भुम 


१, १०, ८; २०४१६; ४१७, | 
भृकाठ २९, ५५ २८,२); ३२ 
७५; ३द, ८; २५५३, ८४५; 
क १३९, २०९ ४४, रः शलौ 
८,९,१७५ पै ९, २१, ९९; १६, 
१९,७६३१,३; एमासा ऋ १०, 
१३८, ४; मासाम्‌» ऋ १०, 


८, ते ५,५,१७,१; ७,१८१- 
१५ ७,५,१, दवण; मै ३,१४.- 
१८; काठ ३७,६१्‌; ४७.०५ रौ 
२,३५.४५ पै १,८३, ४, माधि 

तह १०, १२,५६१८४, दण्प खि 

९, १३,२ ३०५; वृ ते २,५.६९. 

६; ७, ५, २, २; ३ काठ 
२८६; २२,१;३१ ५५ २४१ 

क ८, षृ; शौ प, २५, १० 

१३; ८,१२, ३०५ ४०; १८१, 

५; ४, ९३; पै १३, २, १०-- 
१४; १९, ५५, ८-१०; २२०, 
४०, ९; मासिऽमासि ऋ १०; 

५२,३; बते ७, ४, ११,४ ५५ 
१,६९; भूमे २,५, १९ मषु 
तै ७,५,२,९; मास्मु काठ २३ 

पबु. ॥ 


मायनतिल- -छो त छन्‌ः १३८९ माक क ० र ----------- -ङोतै ७,२, १०२१. 


५) इद च पूते मन्त्र १सावयम्‌ इत्यत्र च सवम्‌ 
(सर्द) इति शोधः ॥ सस्य. तण भर-मणग्धि > 
तृण-भरम्‌, (८भक्षु>) भग्धि (भक्षय) इति च दोधः ॥ 

४) पाटः १ मवेयम्‌ (=मा भने ।ब-द्‌] याम्‌) इति 
शोधः (लु, सपा. सौ ६,१२३०४ मा यूपम्‌ इति पमे.) 1 

०) नाप. ( घान्य-भेद्‌-) ! स्यु. १1 <मा (मनि 
एति पाम ॥१,२,६९४॥ पाठभो ।२,३,१५०} च १ 1 

५} मरो. कस, ॥ 

र) =सपा. आपो २२, २६५1 तेरा २, ७,९३ तु 
कमण्डलुम्‌ दति पमे, 1 पाका ४,१,७१ मास्म 
कमण्ददम्‌ दत्य मा स्म इति पायो ध्ष्टः 

४) पपा. प्रश्‌ <माप- +" जाज्य- इतीव १ 1 विष. 
{॥पुद-दोप्तिक- ] अभि-) \ (धप (सलने] > ) 
मृत्य + (भरान्‌ > मावे) * भ्यं >> चस. मृष्य- 
आज्य->> यनि. इति मतम्‌ । ४) नाप. 
(माप-)1 <<८माय्‌ (= छ, शद्रा ) पती 1 
४) माप, ( मन्दीयनद्ाद्त-भाग-) । स्लु. १ मास~ इत्यत्र 
&. (येत. पद्‌ ४, १८९ < <८मा ।मानि। इति )। 
४) नाप. (ऊयोदिषू- ) 1 << <८ "मास्‌ (= <८नास्‌) 

न्दौ \ मूः दति प्पेषः। सपा, प २०९११ 





१३८,६; मा २४,३०; का २६,। मास (गप्रा) -सः° ऋ १०,८५८४ 


९ वाम्‌ इन्द्रः इति पामे. स्वां चन्द्रः इति शोधः। 

9) श. पण्मासः इति । ५) सपा, मासः (वैत. 
1. मास ->> प्र१ इति) <> मासाम्‌ इति पामे. । 

3) पाठ.१ चै. मासान्‌ इति, सा. मासन इति, एए 
(९५०६।.१२, 78) घा {द,४६९५ उपर, कान 
प्र्ट. मासः पे१ वापषवा] इति षछला मासार्ध्यवा 
चन्दराऽ्य वा कथमपि संगमयितुरामा. १। "मास्मन्‌- 
(भासत ) > -स्मा इति शोधः । इन्द्रः) माखान्‌. 
सये इव पुश (पूर्ण ) वसु (तेजः) आददे (आदधे)' इति 
वा. इति मतम्‌ 1 म्प) पनि. पु १५५०. । 

२) सपा. मासि <-> मासे इति पामे. । 

०} नाप. (अन्दीयदादश-भाग-)। या ४, २० प्र 
< ^८मा (मनि। इति, सा ।ऋ १०, ८५, ५५, अभा. च 
< 4८ मस ।परिणामे। इदि १ । मुएस- [चन्द च. 
सूर्यामासा (१०, ९५४, 2])] + («रप्‌ = «रद्‌ ] 
वनेः > भे वप- > नप्र, "वासु- (चकपूर्ति-) 
वख. मास-दास- > यनि. इति मतम्‌ । 
°) “सोमस्य (चन्द्रस्य) यथा मसे-माच भन सन्तिकः कषयर 
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इतति, © देव्यो दस इति कृत्वा =सूर्या- 
चन्द्रमसौ इति (घु ।अश्वत ] सा } । नाप. न (“ज्योतिष्‌- 
वासक |) 1 व्<८मास्‌ (=<८भाद्द्‌) "दीतौ" । अस 
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० मा माद इति पाट ४ मा (माम्‌), मा, (+/हन्‌ > 
कटि मघु१) इन इति दोघ 1 सस्थ १ सगद> त्वया 
दम्‌ इतत द्रोध । 

५) पाट* मद्यम्‌ जा इन्तु (1 आगमयतु। -<-‰८दन्‌ 
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९} भाप (& मदिन्‌) 1 < ^८मह्‌ । सर्व अपु 
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इति च न प सत्‌. = ^स्तोतृ- (< </गध्‌ सततौ" (तु 
अछर- आ्षाण- प्र ‰) । सस्य, गोरोहेण इत्यन रोदेण 
दूति द्वितीमप्द्‌ द्र (चतु पपा प्र्‌ जेन दति१।प 
१०७९. } टि नेष्टम्‌ }) । “(अदमपि) जिनि (“आतुर ) 
चरपरपुन श्वं या मा (वाण्या }) रोदण ("तारखरण) 
दानाय (जामन खकादामू्‌ ) जावद्तीय (आदतयेयम्‌ ) 1 

(जनौ प्यो नाम) जद (ष्च्टपत्त ) चूण 
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| इति, ०५ 1षक्षि। "न~ > -ना (अथिनौ इति च) 1 
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९, ९०, (५ (९७, ४२)], ९७, 
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५) का १,२०६ जे १ २२,३ मिना इति पाभे । 
०) सपा तेता ९०७,४,३। मै २,९.१२ काठ १५,८ 


ठसित्रयु इति पामे । 


सपा (तेरा १५७,१०,३.४च)>>ख्ट्‌ 
(माद्य ५,४,४,१२ शाश्रौ दे १८,६ प्रद ) इति पामे ॥ 
9) पमिप ८१२ ष्द्र 1 2) पमि पू २४९०४ द्‌ | 
४) स्त सपा सा ८,५७ का ९,७,६ छक इति पामे । 


क) पमि पर १५९० ८द् 1 
४) विप (मारक इनद्र-) । < ‰८मि (*= <^मी) 


हिसायाम्‌" यदवा घ्र इति श्ोध (ठ सस्य टि मसु)! 


५) सपा यै १६, २५.२ श्व्यु इति पामे ॥ 

4) सपा शौ ३,२७.३ चम्‌ इति पामे । 

४) सपा आपन १,५.१० ब्म इति पाभे, 

२) नाप (सै- (.वे्. जन्ये =घदू- इवि २) ४ 


मित्र 


२४५९२ 


मित्र- 
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२, ९, ८, २०५. १२ १४, ४, 
१८, ४, ३२५ ७, ४८, १०, 
४, १५, ८, कौ १, ३, २, ३, 
११,८,५,१९ १५.८.३.१, ९, 
१५,२८१,११,८, >, १९, १५, 
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१०,६], ८,१७,१, ९,२.२, 
१९, ४,४, १२, ६, 2, १४, 
४, द, १८५, ८,२, २७, ५, १, 
† दे, १, १०, ३,९, ३६, १, 
१८९, ते १, १,४,१, २, ४ 
२०९, १, ४, ४३, १, २ 
८,१००२, २ ४,१४.४], २.४, 
११.५१, ४,१.९३ ,३,९,१.४, 
११,२, ६१६, ६], ५, ३, ४,२, 
७, २१०१. ६, १,७ ८,११.६, 
६, १,३ मै १, १,५.७०.२,६, 
३, ३७९,५ °य], ९१, ११, 





९.२, २, ६,१२,५.९०८, ५, 


{२,१, ८, ७,६¶, ८, १६ ३ 
८, १,५. ७०, भर, ३, ६, ८ 
२२, ९, १, २७२, १०, २, 
१४०८, ११, काठ १,८,२ 
१९५, ७], ८,९य, ७, ९ 
१०, १५, <, २६ &{, १७ 
४,२९, ज, २१, १,२२.५ 
२३.१२] २९, २८४ ॥ 
३२, ३, ७६, १, ५३५११ 
क, ४,२, १, ३, ५९. 
य्‌, २, २६, २, २०, ५,२७ 
८, ४४, ज२१्‌, ४७, ३, 14 
१, १९२, २,२०५, ३८२१७६९४. 
९४८, ३, ५,३, जै १, २०, 
८,२,४,६, २, १९,२, ३१, २ 
शो ६,८५,२,१ २५, ३1, १३,२, 
३५१, १८.१.७०], 1 २०,१०५, 
१४,१२३,२.प २०८५४६१३, 
७, १२,१,१२, १५, ११,७, 
१७,२५.४,१८,२४,२, १९, 
३,६, ९५२, २५५ ९, १०, ४१, 
द, -ना न ९,१०१, १० 
कौ १, २०६, ५४८, २ 
४५१, ज १, २२, ३ 
५६, ६, ३, ३४, ९, शौ २, 
२८२, २,३, ५४, द, ५, १, 
१,१२.४, २७४, ७, ८६११-६ 
२९.२,७, श्वा रौ ११,११, 
२,२६, - माणाम्‌ छ १, १५० 
५, शौ ९,२,१४, प शद्‌, ७५१ 
५, -ताणिदो १९.११.२८ 





-<(<८ वृष्‌ | दीप्ौ। > (कतरि 1) "दध ~ >>नैप्र यनि 1 


*) भाप ॥ 


४) सपा तत्रा २,६.५४ चित्तम्‌ इति पामि ॥ 


५) पामे १२४९१द्र1 


°) स्न्‌ पाट ? स्म्‌ इति चोध (तु सपा तै ६, 


१,५१,२ क ३७१७) । 


+°) भप । स्प. ५८य्‌ (जर्ण द्र (द ॐ १०, २५, 


१४) । ५ वरूग- इत्यनेनै्शप (ल प्र ८२६ ४) । 
) सस्य ‡ जल्ु >> "यज्घु- (* यन्यु-) >> कव 
इत्यव्यक्षर शोध ॥ 
५) सपा. मारौ १, २,२, ३१ 1 आपधरी १, २१,० दु 
सदरन्धेन दति पामे । 
५) पाठ १ बस्य इति शनो (तु.सपा मा ४,३ग्रघ्‌)। 
ग पमि पृ ४्९१य्द्‌.! 


५) प २१५५ द. 


मित 


२४९३ 


मि्र-> 
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(३, १३६, ९।, १३९, (४, ९, 
१०४,३।,५, १३७, २, २, ३४, 
७०, ५९.११,(७,४०,२)।९,५ 
<८८,३,५, ५,९८, १, ७, ६०, 
१,६२,२,८, १०१,५, ९, ७०, 
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१४,१,१९, १, मे १,११, १०, 
२,९,६९१,७,१४, ३, १, ८२, 
१२,२,१४,२.३, १०, ७, १२, 
+ काठ ८, ५, १६, १२ 
२७,४१्‌, ५,१९.१, ४९,५.७, 
क २५, ३, २९.५१, ४२, चष, 
४८, १७०, कौ १, २५५, 
४२७, २२, ४९३, ५०९, ७१७ 


५७,४०,५, ५९, ९, श्तौ १२, 
२९,१४,२, ४, पै ९,१९,०, 
१७,१८,६, ४१, ७०, १८,११, 
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५८,४,७, ३८,४, १०,११५.०, 
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लै ३, ३३, ८, ३६ १०१, 
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१६७.२९० ६५.२५, १०, २७, 
४२, ३५, १९, भक २९.४४, 

३०,४,५,४०. ३, ४२, ३, ५९, 
४८,१५, सौ २, ६, ४, ३, ६, 
२, पै २, ५५, ४, ७२,२ ८०, 
२, ३, ३३५, -तरेभ्य पै २, 

२६, २, ~त, शौ ५, २०, ८, 





२२.३.४८, पै ९,२४, ७, १७ 


मैत नः मा २९, ५, 
का ३९.३१, ¶ृनै १, ८.९, ३, 
२,१, ९, ३, मे १,८.११,२,६९, 
१३, ¶ृकाठ १२, १५, १५, ५, 
९,२३.१, २७,४, ¶क २५, ७, 
८२,४, -तम्‌ तै १,८,२०,१, 
२, १,७४.३०४ <,४ ९,२, ३, 
६, १,११, २, मै १, ८,६, ९, 
१०, £, ५,८, काठ ६५५, २७, 
४, क ४,६.३७,०, ४२, ४, पै 
१६, ४६,६४, -वस्य मै २, ९, 
६१, काठ १५,५५, पै ९,१०, 
४2, त्रा मा २४, ३३,का 
सदे, ५,३, ते ५, ५५१४, १, 
मै ३,१४, १४, काठ ४७, ४, 
-तरेणमै २,६,६९१ पै १८, ८, 
३९ 
मती" -तरिय तैम, ६, 

१२, १, -त्रिया ते प्‌, १,७, 
३१, -¶ृनी काठ २३,१, क. 
३५७. त्री तै २१,९.२१ू, मे 
३,१३ ९, -व्य. मा २४, ८, 
कामदे >, ३, काठ ४९, २, 
-वृभ्या मै १,५.११, काठ ३५, 
१९, क ४८, १० 





जि १,२०.३ ४२, १,३, ३८, ४०५, ७ 


| भितरकुर्‌~ ड्व ऋ१०,८९,१४ 





*) चित्राय इति 1.घ शोध, ? (तु छद )। 

४) सपा माधौ ३,२१८ या १०,२२ ।ते३े ४,११.५प्रग्‌ 
तैव्रा ३,७,२,४ आपश्रौर २, ६ लु सस्याय इति पाम । 

°) सपा दौ १२,३,५७ अन्नाय इति पामे । 

५) सपा मि्चक्ररणे <-> मितावरुणादइति पामे । 

2} बिष, भाप । तस्थेदमीये साऽस्यदेवतीय भवे 
वाऽ्यम्र 1 

५) विप (श्िनाख्यसर्पीय । विप ) । पाठ ? शचैतस्य 
इति द्रोध । सस्य ° वैन्दिकिस्य ~> मेन्धिकस्य (मेन्धिक 
बरक्ष-सेव्रस्थितसर्पीयस्य) इति, ° दारभ्यस्य > (१दभ- >> ) 
द्यस्य इति च सोधो । पूरसिमन्‌ मन््रेऽपि ए निदितम्‌ > 
निदतम्‌ इति (त॒ मूरो ), श्तैमात ~>वै वारस्य 


(*वरग्स्य) इति च कोधौ । 

४) सण सौ १५,२,१२ मितरियेण इति पामे । 

४) वरिष (छन्‌-, वा परष् ) ! स्री डीढ्‌ उदात्त । 

1) सपा मैविय <>>मेतरी <> मेन्य इति परमि । 

4) प्राति अथेश्व्सा एण प्रथ मियनक्-इतिस््री, 
श्राति, यत्र॒ मित्र =वयस्य- इति, शू- = दरक्मछद- 
इति गो- = प्र्य- इति च ४ । विप ~>नाप (स्या 
उऽयादङ-यरन-। नेव ) । मिव-+ (4८ कव {= «युप्‌ 
>गोपि{>) कय~ > उस यनि ।॥ सस्य 
जापक >> आवृ इति योध । यत्‌. (यदा) 
मित्रकुव शसने ( सति ) अमुया (दूरत एकदे) गायन्ते, 
न (यथा) चने (ति) गावः ( "अद्रयासा ) इन्याः 


भिन्र-> 


मित वू -याय दौ ५, २०५७, 
पै ९,२४,८ 

मित्रच स्वाय वृते ६,१, १, ६, 
२९,२,६.१४ 

मित दुद- वर्‌ मे 2, ३५४ 

$मित्र दा जत्रा }"- -ण्घा ° काठ 
३७ १० 
गमिता धार सो २,६, 


२४९४ 


ववज च्व 


मिच्र>- 


--------------------- 





र 
मित धितति- तये ऋ १,१२०,९ 
मित्र पति- -ण्ते ऋ २,१७०.५ 
मित्र वाहूु- इव पै १२०७,९. 
भिगत -ज्खछत ते २८४, ७, 
२, भे २, ४,०,४७,२,११, काठ 
११.९ 
मित महस्य न्द्‌ ऋ १.४४ 


सा २९,२५, का ३१०४, १ तै 
१,२,१४.६, मै ४,११.५ १३, 
३, काठ ६, ११,१६, २०, ३५, 
१४, क ४८, १३, कै २, 
१०६९३, सौ ५, ३२, १दे १०, 
१०,२, १६.१५२,१०, -दह्ा ऋ 
६,३,६, भे २,१२,६ 
मितरय > मिवयु- यु? मै 


१ १२,५०१११,५८.८, २, १, ५, 
@ ४,१५, ६, २, (११०, १४,६ 
(१५,१५)], ५४, ७ ५६९,८, 
१९.२५.४४ १४,६०, ७, १०, 
३७,७, ११०,१, खि १, १, ३, 
५, ६, २, ६, १९, ७८,५, 


मितरघैयध्- ए यमू५य ३,२३३, 
५४, प्ये" मा७, ५, का 
ू९,१,५, ते ७,१,०,२, म २, 
१२,५, काट १८,१६,क २९. 
मित्र-पित- तानि ऋ १०,१००, 





२,६,१०, काठ १५८ 
भिग्रयुस्‌- -युन ऋ १,१८६,८. 
श्मे्रराजाना० ऋ ५,६२,३ 
मित्र यत्‌- त्‌ तै ध,४१२,३५ 

भे ३, १६,४२, काठ २२, १४, 

पै ९५,१,०,८ 








(केदारात्‌) आ प्रक्‌ (आग्रा यथा स्युस्तथा ) अमुया 
द्यन्ते" इति वा एति मतम्‌ 1 

०) उस उप भाप -<-५/तुर.<-५८तृ।दिमायाम्‌ । इति 1 
४) विप (ेत्यमूत्‌- 1 प्रदिश्‌-]) ! 

९) हेप्रदल भे-यधृत (सत्य यूय) मरि (भेन्ये) 
दधात हति वा 1 

५) माप (दीप्तमत्ता-) । मित्र (दीत्त)- > मित-था- 
(वीपषिमत्‌.) +।माव रप्र >+ भिव ता->>यनि । 

०) *मित्रतराता- >> -धाताय >> यनि च१ इति 
छलाऽ्ध्यका्षर दध द्र (चेतु सा श्वा इति)। 

४) परस्पर पामे । 

४) दमे मिना (दात्तिमचवाय) म्रिण (दीप्वया) 
यतस (* यरस (= सगच्छस्व)' इति वा । >) भाष 
("दी।घ्मत्ता-) । १ मित्र वा-+ (<८घा | *सत्तायाम्‌। 
मे भाव) घाव्‌->> चस *मित्रजा-धाय->> यान । 

*) पाठ १ श्युयाय इध्यध्येकक्षर श्लोध (तु €ार)1 

9) सस्थ भ्वचस्व>> वध्यस्व (युज्यसर) इति शोध ॥ 

४) विप >>माप (भन्यपुषट-कमन्‌- ) 1 मित (मैन्य ) 
= (4<८धा (पापण] > भे) * धितु- > वस यान । 
स्य " सदुधु > सद्भ्मसि इत्य्यकाक्षर्‌ ज्ञो । यथा 
(यतो दता , वय) एननाधतान सरदध्मास (ङु (ततो 
देतो }) दन्द अस्म सुमना अच्छ, रोम (च) न (असभ्य) 

सुतस्य अध्य {चिन्तयवु) इति वां [व छ १०.१००, 

३, १०८,३ (वु (ताप्य्‌] ७ प्रय, पेतु. सा. 





=मितार्थ घन- दात कृष्वा नाप इति ४] । 

४) विष > भाप (सप्पुष्टि-क्मेन्‌- ) । मिन 
(= सचि-) + (८धा ।पोषण।॥ > भवे) धिति- >> बस, 
यनि चनः मिनयितये (अस्माक मिनाणा सता पथ्ये) 
दुदीयन्‌ (दोग््वय भयन्तु)" इति पूर्वमन्व्रावुवद्ध" बा. 
(ठ वै.षेठ क सा पसल इति, स उप <वा 
(= «८दा। इति वा <“ इति वा ४) । 

२) नाप, (जर ) 1 उस । 

२) पिप । वस. (तुमा साक प्र,वैतु वें स्क. 
सा [ऋ १,४४ १२] तस इत) । 

०) अच्छा नो मित्रमहो देव <-> काल १८ भअच्छा- 
नभित्रमहो देव इति पमे । 

५) पामे पू २५८९१७ द्‌ । 

५) पठ ४ मित्र (स१) राजाना (सर) इति पदद्वयम्‌ । 
राजाना इति मिनरावद्णयोरुभयोटू विदेप्ययो समाना 
धिकरण सद्‌ मिरापक्चया सामानाधिकरण्यमात्मीयसुपजीम्य 
तस्य विद्यमानस्रे सति निहतम्‌ (पा € १,७३) । सस्थ 
वरणा } इति स१ । एव च (दे) निन ¡ (दे) वष्ण। 
(मूल्तोऽदन्तस्य नाम्नो दारघान्तमासात्‌ स१ इति मतम्‌ ) 
(द) सत्ाना} इतिवा । (तु ।त्पय। वँ छष्म 
७८ ७४९ , परैतु पपा अनु सा भितन-राजन्‌- (ष ) 
इति प्राति इति शृत्वा यनि. स इति, वरणा { 
= भित्वद्णा [ इति च, तनिधातार्थं मिराजाना इत्यस्य 
समान्यवेचनत्वभिति च २)! 


मितर-> 


२४९य्‌ 


मित-> 
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५) ४९], १०८१४, १०, ६१, 
१७, ६४, ५, १२५, १, खि ५, 
७,३,८, ४,७९, ५,६, ना २८, 
१९, २९, ६, †३३, ३, ४९, 
३,३५], का ३०, ०,८, ३१, 
१,६, †२२,१,३, ४, ९, ते ४, 
७, १५, ३५, ५, १, ११, ग्ब, 
मै, १६, २, ५४, ८, ९, 
१२००१, १३, <, १४, 
१२, कोठ २९, १३, २२, 
१५, ८दे,२, {कौ २, १४, 
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४४७,९०४, ७७६, ८८७, त 1 





दे०१४,५,१८१६, ३४, ५, ४९, 


३, ४,१३, २, सौ ३, ५, 
१६,१, ४,३० १, २४, १, 
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९,५,६१,५,०३,३, ५, २,१.४४ 
१०,२,३७११.४.३०६, ३१०१, 
३८,७ ५,११, ६, €, १०,११. 
२१.०.११, १८.६९२, २८, ५, 
वणा ऋ २,१५,६०.५,६३,२, 
तै २,४५.८ १, ४,४, १२, २९ 
म २,१९,४०.४,१४,१०, शौ 
,२९, २०४, ष्णा ऋ १, 
१२०, [२, ७, ६२, ५], १५, 
१३७,१,३, १५२, १, ३,।५, 
३,६२१६९, ५, ६५, ४, ८८, 
५, )] १५३, (१,८२.४२, ९, 
७,८५,१)॥२,३,२.२७,५,२९, 
३,३१,१,४१, ४, ४, ३९, >, 
५, ५, ४७, ७, ५१, १४, ६२, 
२,६३, १, ४०५०७, ६४, ४ 
९७,३,९,६९,३ ४,७, ३६, २, 
५०,१,५२,१, ६००२, ३, ६१, 
३, &, ६३, ((६, १, १०)५॥, 
६५, २, ४, ६५, २, ३ ६६, 
१९, €, ७२, १७, १०१, ३, 
१०,५१, २,१३२५ २, मा ५, 
९, १०० २१,८.९. का ७, 
४, १, २०, एदे, १,८, ९. 





*) सपा प्न (वतु सा न इति। तैत्रा २, ७,८, १ 
आपध्रौ २२, २६, १६ प्रग्‌ च) <-> ण्न <> तैना 
२२,७,१६.१ आप ~ २२,२८,१७ चुत्हन्तम इति पामे । 

५) सपा. तना २,७,१५ ४ वौध्रौ १८, १७ ३ 
राष्टूबधन इति पामे । ०) तु पर ८२६ ,२४९२॥च1 

५) तधा मित्रा बहुधा वदोराम्‌ इति पाट 2 चस्वा | निवात द्र 
मिना वहुधाऽवदी्न्ताम्‌ इति दोध ( सस्य. तरेषा, 


बहुधा इति यनि दमेष्यै) ! 
®) ० इति सदितापाठ. । 


% यक्र सपा. इ ५,७००२.३ र्द्रा इति पमे ! 


£} च्यप (राजन्‌ )॥ 


५५) स्वर ? सर्‌ निघात 


५) तिप । साऽस्वदेवर्वाय ण्य ध्र (पा, १८५ 
{वतु मा उमादारे दस अन्तोदात्त इति २ |) 1 

५) पामे ११७१३. ६ । 4) पनि पृरेष्द्देकद्र । 

५) सपा पै २१९,५ शौ ४, २९, ७ मियावृर्णौ 
इति पामे । सा सर इति चिन्त्यम्‌ । 
द्र च तै £ ५७,१५१२ शौ ४,२९,१) 1 


४) स्वर सर, 


द (ल केरा २, ५,१३१४) । 


ण) ण्ण इति सदितापाठ ॥ 
०) चायु इति स्र ण्यनि सो (ठ तेध,४ 


१०,३१ ॥ 


म} पामे प्र थ्रय्ण्ण्द 1 
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इति दध (तास्थ [तु वँ सा )। शमि (मरद्ध 
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यै १८ ८,३ आपम १ ७,१० मेवरण इत्ति च पाम । 
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दर इतीव) । 
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म चु पाधा स्वा, ५८मिद्‌ , +^मेष्‌ +^ “दध्‌ इति च । 
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च पामे \ 

म्भौ दिप (अद्ोरान-, उति, प्राव) उद चप 
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१४,२,५ १८, १, १०, २, ३३. 
२०,२५,३, पै ६,१०, १, ९६, 
जरस १८८,१०, १८, ज 
१९ २०,४०,२०,३५७.४.-०ना 
शौ १२,३.२,९०, पे१७,३६९,२, 
-ना ऋ १,१३१,३, ७,४५.१, 
षृते २,५,८, चय्‌ १,८.५४, 
¶ृमै १, ०,३,१०,११२, ३, ४, 





>) त्रिप (|परस्परस्र्धिन्‌-) ।तविप- = * आभरण} ) । 
* ण्स" इत्यत्र उप आदिलेप (तैतु अन्ये पय॒ अन्त- 
लोप इति ४) ! उस उप कीर क्यप्‌ प्र (तु (अशत | 
खा, यैत वं उप भाविप्र इतीव, एफ प्रम ख्यप्‌ प्र 
इति च2}1 श्ध्यादतिनप्ररे(तुसा,वैवु पे तृ9 
इति, ए प्रम्‌ अन्य इतिच)! 

४) भाप, । उस उप धजन्तम्‌} 

९) नप ( [परस्परव्यसनरक्षण-वत्‌ } स्वयुज्‌- ( = स~ 
खि-}) 1 यस उप अत्रान्तरे पस सति ( «^प। (रक्षणे 
भवे) प~ इति दर (वतु सा “अवयात पातव्या 
अवद्या (गाव }' इनि, भिथृस्‌- ( सगन्तृ- । इति 
तदाथ प्रिप इता च दृता वस इति ?)। 

०) परस्परम्‌, मिय्या। न द्वि१ सत्‌ वा क्रिषि. 1 
स्यु ४३ दुनू प्र उस (पाड १,.३७),या(छ.रस्मप्रयतु 
< 4८मि (धरयण) इति। °) स्पा. श्युच^् >> श्युया 
घर, ते ४, ५,१५०२ गधुडच० इति, चठ २२ १५ न्यच 


इति पाभे । ) पामे पर २३१८८द.॥ 

९) तु भनुष्ुया>> अवु्वा । 

४) भाप (धरवणाऽऽमास मानता) 1 

*) सस्थ ° भाजातु >> गोपायतु इति बोध. (तु 
एतदवसानो जागत पाद ) 1 

५) विष ([* सयोगवत्‌ ] अधिन- प्रम ।तु ५९. |), 
नाप. न्‌. (युग्म- ) । ऊुनच्‌ प्र उख (पाड ३, ५५) 1 
धा सयोगे पत्ति (छ «मेष, वेनु या।७, २९} < 
(<८मि ।्ेये = माने।>>) *मिथ- इति वा *मिधु- 
इति वा + ८वन्‌ [कमि] इति वा <८नी (नयने इति वा 
(यथायोगम्‌ । इतीव ? ) 1 ४) भाप. (प्ेधुन-)} 

) तेतरा ३, ७, १२, ६ दुरितम्‌ इति पामे, 1 

प) सपा दौ ८,४, यद पै १८, ११, ३ न्ना 
इति पमे । 

म) णठ ° (छ सस्य ? सुप्यम्ताम्‌) । 

०) पै १७,२६,९ सह इति पामे । 


+“मिय्‌ > 


३; ¶ृकाठ €, १०३९, १; २०, 
४; २२, १२; २२, १२२, ४ 
३द, ६; ¶ृक७, ९; < 
२२.९६; शौ ८,४,२२{*; 1२०, 
७२, २; ७५१} पै १६, ११, 
31; नाव्‌ तै १,०,५५५२, 
१,९.५४} ७,५,९, जपम १,८, 
३१९३९, < १०, ५५७५८, 
२५३, ७५५, ५; ७, ३५५; ६; 
काठ २२,८९१२.६९४७५ २७१ 9; 
७०२३५.२०१ ३६.२५ क ४२, 
१; ४८, १८९ -भूनान्‌ तै २, 
१,८४५.४२; -नानाम्‌ भृते 
१,७,४,५; २,१,८, ३; ६,१,८, 
५५३,६,२२५१ ८+४; नानि 
दे, ५४, ७; ते ५, ९, २.३१ 
नाभ्याम्‌ तै ६.१, १०, २ 
मे, ७, ७; नासः छ ९, 
१६४,११५,४३, १५; ९, ९७, 
३७, कौ २, ७०७; जै ३, ५८, 
कशो ९, १४, प३४पै एद, 
६७, १; -णृने ते २,१,९, ७ 
मै १,९, ८; १०, ५२, ५, ५ 
२,४,३४९.,५.४,५१४; काठ २६ 
१७५२८, ८६९०९; क धकः 
= धद, स -नेनते। मिषति न ०११, ----* ------ -नेनते 





२४९९ 


१,९.४४ छर्म दषुः भूमे 
१,८,६;२.१,०.४, ४, 9; काठ 
प १०, ११३२ य्य नु 
नैः ¶ृतै १,९९.२०५ २,४, 
६,१;६,१,४; ५; ५, ६,२,३; 
६,५, ११, ३५ -नी १, 
१७९, ३; ९०, ८८, ११ तै 
१,८११.२; ८, १४३०५, १, ४ 
७,५,९, ४ भूमै ९, १०, ११ 
१२२५ २,५.३५ ३, ४, २४, 
१४, १४; ¶ृकाठ ८, 9८; 
१२,४५२१,११; क ६,६;७, २. 
मिधुन-ख- -स्वम्‌ मे २, १३, 
१०; दशौ ८, ९, १०५ १६, 
१८,१०; -रुत्वाय तै २,९, ९, 
३४४; १०,३; ४; २,५०१.४२ 
३५ ५,१०६.४ ४१८० चद 
१,२३.५; २,१, ६; २,५,३, ५, 
क; ६,७, ३; ७, ५, ४, 
८,३ म ९,४.१५, ५२५३, 
२१६०४५०९, ७६५१७९८) 
७६७,१,१३५ ४, १३६०३६५१ 
४६८; काठ ८र;क द, ५७ 

कृमिधुन-योनि- -न्यःमे १, 





१०,७; काठ ३६.२. 
मिथुनिण- -नीतै २, ४, ९, ११० 


[१ 


«मिद्‌ > 





५, २,९.२१ ६, ५, ८६१० 

काठ २४,१; क ३७२. 
सिधुस्‌- > मिधुश्च(श-व)रव्‌- 

-रन्तम्‌ ते ४,०,१५,२५. 
भिय" -य्‌' ऋ १,१६९२२० 

६०१८८ मा २५, ४३ तै ४, 

९,९,४; काठ ४६,५. 

भिू कूब -छृवम्‌ ऋ १०, 

१०२.१. 

मिथू-चरत्‌- -रन्तम्‌ साठ २२, 

१५४. 

†मियु-दश्‌५~ -द्दा ऋ १,२९, 

३:२,२१,५; शौ २०,७४,३. 


मिथुना- -ना प १,१७३,२. 
«मिद्‌. मेद्‌. > मेदि, मेति ते ५, 


१,५.५०; मेचन्ति मै २, १०, 
इृ; मेयन्तु ऋ २, २५,३. 
१मेदूताभू ° ऋ १०,९३,११. 
मेदयथ>> थ।० ऋ ६, २८, ६; 
शौ ४,२१.६. 

मेदन- -नम्‌ ऋ १०,६९,२. 

मेदस्‌ण- -दः ऋ ३, २१, ५खि 
५,०,२, ६४ मा २९० ४ 
४५, का २३,५, ३४ मे ३,१०, 
३य्ब्‌,†४,१३,५४ ५, काठ १६, 
२१; १८२१; २३,३; -दसः` 





२) पामे. पु २४८९८ 7 द्र. । 


ॐ) विप. (रथ-) । उस. । 


४) विप. (गर्माधानसंयोगवत्‌ >ती-। स्त्रीपुंस, प्रजा-।त. 
पा. -नी इति पथक्‌ पदम्‌; वैत. भा. सा. पर. = -नी° 
इतीव कत्वा च्च्यन्तः ग॒ इति १|) । कुनित् प्र, उस. 
(पाड ३,५५) 1 

९) पाठः १ -नीः (खी. द्विरे { भजः) इति शोधः । 

५) पाठ. १ -नीः (सनी, भ्र (परजा) इति वोधः । 

०) परर (सीषुसौ) 1 

५) ल. खपा. भिथु-च० इति भे.; वैद, संपा- मिथश्च 
इति, पपा. भध च इति । एवं ¶ १३१४ चरन्तम्‌ 
इति नष्टम्‌ । म) पमि. घर २४९८ ८द्र. 1 

५) =मिथु-। ५) श्यु इति पपा. 1 


४) वरप. [(परस्पर।पयविण वा पस्न्तीः) उपाघानक्ता-, 
यमदूती- (ओ. सा. भियुनीमूय दद्यमाना- इति १।)] 4 उस. 
उप. किप प्र. । छद. मिोवृदा- इति पाठं सकरेठुकः । 

५) भाप. (र्ति, पूणैता-)1 <+८मिभ्‌ भरणे = पूरणे 
च. पेजा. तुननग) 1 ५) तु. सस्य. टि. जति । 

ण) द्यु. १। किप. ८ मेद्‌ 1तृदा.} इति सा. १ 6७. 
0; < मेदवा- इवि वे. यग, 0, । [क्रि 
मेद->> (तद्वदाचरतीये कपि) <८^मेद~>टोटि प्रपु १ इति, 
यद्रा मेद->>मेदःयताम्‌ > यनि. इति मतम । 

०) श्थ इति पपा. । 

२) नाप. ({दरीरस्य-! धाठु-विेप-) । जसु य, ॥ 


मद्‌ > 
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१३, १६, २१०.]२, -दसा ऋ 
१०१६७, ते ६,३, ११, ११, 
भे ७,१४,६२, शो ७,२५,५,१८, 
२, चन, पै छ ३५५, पु 
१५,४, ९, -द्साम्‌ मा २९, 
४०, क्रय, ४, १२, मैदे 
११, २, -द्स प ३९,८, १९, 
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२, १२, ४, १२. ४, १२, 
९, काठ १९११३ 

मेदस्ू-वत्‌- -वत्‌ ति ६, २, 
१९,५ब्‌, -चता दौ ६,११४,३, 
पे ९६.४९३ 

मेदस्वदी- -ती पै १९, 

चक" 

मेदो रूप- -पा तै ६,३,११, 
१,५२, मे ३,१०.२ 





६ ४। ९, ७२ 


मेदिन्‌०- -दिन ऋ १०,३८, २, 


शौ १०,६, २००, पै १,७२.२, 
-दिनम्‌ तै ७, ७, १४,४१, काठ 
४०,१०, पै दे, १३,७.८१ ५? 
४,१०४, -दिना शौ ६ ६५ ३, 
१२९,१,१२,१,३३, पै २,२५, 
५, दै ९,३,७,१८, ४, १९, १, 
७,९ २५,१५, १७,४, ३, १९, 
११०१४, ३२,१,३ ४९, १२४, 
२०, १४, ६, २९, ७५, ५ २४, 
-दिनौ शौ ६, १०४, ३९ यै 
१०, १०,५, -दिमि पै १९, 
५०,३, -दी ऋ १०, ८४, ६, 
शौ २,६,२, ४, ३१, ६*५,२, 
११५, ८ ९, पे ४,१२, ६, ५ 
१७,२,७,१८,८ 

मेदविनी्--नी पे ५ ३,८, -नी 
शौ ८,७,७, पै १६,१२,७ 


मेय॒त्‌- -यत्‌ मैरे १०,२३ब्‌ 
मिनत्‌-,मिनती-, मिनान- मि, 


मि (वधा). 


«मिन्द > भिन्द -नदा तै ३,२, 


५४४ 


°मेवि- -दिम्‌ वै २०, २९, ५९, (मिन्वत्‌- +८मि (4८ मावा 1) 


भिमानना- मा (वधा) द्र 
मिमिक्ष, शष “मिप्‌ द्र 
? भिमीतुम्‌। पे १६,७२.१ 
भियान- मा (वधा)ेद्र 
श्मियेघ--घ ऋ १,१७७,४,२,२२,. 
१२, -ये ऋ ३,१९,१,५.७.१, 
१७, -यै ऋ ६ ५१,१२ 
रमियेध > † मियेध्य" -ग्ध्य ऋ 
१,२६११, ३६, ९०.४४, ५. मा 
१९,३७०३८,१७०, का १२०३, 
१००,३८,४,१०, तै ७,१,३.४०. 
मियेधस्- -घ ° ऋ १० ७०।२(१, 
१>८,२,१०.३१,२) 
मिमरे र काठ २३७,०ब्‌ 
मिक मिश्र छरा श्रम्‌ तै 
१, ७,६०४, ३, ३,८,४, ६, ३, 
११, ९, शौ १२, ३,४४, 
१७,४०, ४, -श्रा ऋ १०, 
९५,१, धरा मा १७,६५५ का 
१८,९.१, ते ४, ६,५,१, मे २, 
१०,६, काठ १८४, क २८,४, 
शौ ७ १४,२,२२.३,४१, पै र, 





२८,२, १७,४०० १, -शरान्‌ पे 
५५ न १ १००९ 





*) पामे पृ२०२१ दद 1 
०) =मेवप-। दक्‌ प्र इति विष । 
९) सपा प्राग्‌ २,४८ मधाम्‌ इति पामे । 


%) परिप (सगत । इन्द प्र )। ररि व्‌ (वै 
साधौ ३,६,२॥ तद्ितद्रतमिति)। °) पामे, पृ २२९० & 

५ न््रपा तैव्रा २,४,३,३। क्षौ ३, 
५१ मदी इति, सि ३,१ वेदिनम्‌ इति च पमे 1 


दर ॥ 


%) खया न्नार~>>न्नौ शत पमि । 
भ) विप, नाप । 


सं (पाड १,६१) 
1 


>> “मियेष->> नैम 


भभा स्तीथमप्र। 
3) पि <८मा (मनि!>>भरिमानुम्‌ इनि दतोध 


>) नाप (*न्तेय)। <८भिभ्‌ {पूजायाम्‌ + फक प्र 


भवुवें. पव सा दिपि इति 


=) = ऽभियेध-। प विदोष 1 
सराय यन्‌ प्र॒ सर (पावा ८५,४,२५) | 
°) = सपा तेज ७,५,२। मै २५७,३,४,९ ३ तु मेष्य 


इति पामे । 


यनि > 


>) विप. नपूज्य । 


») = रेमियेध- । एधसुक्‌ 


प्र उस (पाड १,५८) इति विदाप । 

१) न द्वि१ (व कण ५१०] उपम छद प्रन ,वैत 
७ [पक्ष। = मियेध->- -घम्‌ इत सत्वा तथा शोधुरु , 
सा मियेध (*=मियेष्य-) इत्यस्य निप सन प्र) इति?) 

>) विष (वौमर-देन ) दोव ) 1 <^ मिर्‌ "दाप्तौः 
(यव भा ततित्रा २,७,१.२॥ < /मो (छपे "= निमेे। 
इति, ए प्रद. -<4८भिर्‌ (= ५८मिषू । निमपोन्भे- 
परदूष्" इति १) । 

*) दिप । च्छम्‌ इति कचित्‌ वा, क्रियि ॥ 


मिश्च-> 


२५०१ 


मीन्ह- 





भिश्र-धान्य*- ज्ये शौ ५,३१, | 


१ 
मिध्दूदधान ० पै ६,२२,९ 
~८मिप्‌ , १ मेपव्‌० नै ४,१४.१६. 

मिपत्‌- -पत्‌ ते ६, ३, ५, ११, 

-पत्‌ ऋ १०,१९०,२, -पता 

शौ ०,८.३०, -पन्तम्‌ ऋ 

१, १६४, २८, शौ ९, १५, ६, 

यै १६,६८,६, २०,११, ३ 
श मिपाविद्धधमाम्‌“ पे १९.५३८ 
“मिद्‌, सिद्‌- <मिष्‌ दर 

भिदामिष्टमारिहन्तो वि गातु 

पै ९,२२.२७ 


च १, १६४, ४१, मे २१३, 
१०४, काठ ३९, १०९, दो ९, 
१५, ११५, पै ९, १०४,४९०२, 
१६.६९.११ 

~८भी (= <८मा[शब्दे])मिमेति कौ २, 
२२७, ७२, ३, २,२५ 
जै २ ५,१०]५ २,५९.१२१, 


मी मि (वधा) द 

~८मी ( = <८मा (निमणि] ), मिमाय |मीदुपी-, मीद्वस्- ~^मिष्‌ द्र 

† मीत्वा पे २,७५,६ 

<८मीमां स, ¶ृमीमासन्ते ते ६,२,९, 


मीमयत्‌* ऋ १०, २५, | 
†अमीमेव्‌ ऋ १, १६४९, सौ 
९, १४९, [जमीमेव्‌ ऋ १, 
१६४, २८, यौ ९, १५.६१ पै 
१२, ५,७५, १६, ५६,९, ६८, 
६८, २०,११, ३1 
निमाय ऋ २, ५३०१५,५५, 
(१३, १०, २७,१४ 
मिम्यत्‌०- -म्यत्‌ ऋ १,१६२,२, 
मा २५,२५, का २७ १२,२, तै 
४,६,८,१, मै ३, १६९, १, काठ 
४६,४. 











४,७,५,७,१, मै १,६, १०, ८ 
५,६,७९, १०,२०,द०७.९,८५४ 
१०,५०, काठ ८,३,१२.१९.८, 


२३,९.२५,३.२७, ५, २९ २, | मीयमानःना- 


क ६०८, ७,७, ३६,६ २३८, ६. 
४८२, ५, ४५, ३, ४६, ४, 
मीमासातै मै ३, ८,११्‌, 
अमीमासन्त लौ १२,४४२. पे 
१७, २०, २, भुमीमासेत मे 
३०८,५.४ ५.५, काठ २७,२, क 
४२,२, बूमीमासेप्ू तै ६, २, 
६.४, मे २,८,४, काठ रेष, ३, 
क ३८,६, 

मीमासमान- -ना शौ ९,१,३, 
पै १६३२. 

2 रमीमास॒मान०- -नस्य शौ ९, 
७,७, प १६,११३, १ 

मीमाकषित- -तस्य यौ ९.७, ५, पै 
१६,११३.१ 

मीमासित(न्य>)र््वा~ न्या मै 
द, ८ १ 

ूमीमास्तिव्वा काठ २६, ९, क 
४१५ 

<८मा (बधा ) द. 


३०,१,३२,७,२६,१४, २७,१,।मीब्ड'- -ब्दे ऋ १,१०० ११,६,४९१ 





*) विप । वसं । 


नुत!) । 


५ स्स्यटि भनु! 


म्भ) तु सस्थ टि बभि। 


४) ? पचसि मि० ~> पक्ष्यामि श्रदधान इति दोघ । 
९) नेषत्‌ इति दोध (ठ सपा ऋ १०,१७,५, 20 । 

०) भि सा विद्याद्‌ असौ इति शोध । नान्तरीय पूर्वै 
मन्त्रे श्व्वा विद्यासौ इत्यत्र नान्तरीय उत्तरे मन्त्रे च 
भित्वा विद्धयमाम्‌ व्य चाप्युक्त एव शोध । 

९) पाठ ४ समा यक्ष्मम्‌ जभी (भि-्‌) दा( हज) 
निष्ट (< +८जम्‌ |रोग]), मा रिपन्नोऽभिघातुन 
( <-<८दइन्‌ )। सममेव पुण्यमस्तु न , वृण (क्रिवि ) 
* नश्यतु दुष्छवम्द्‌।" इति मन्व-सोध । तु वे, 
वैव सा 0 वष्ट ए प्रग शब्दे उत्िरिति। 

४) सपा ते ४,३११,१ शाण ३,१२,३ आपम २,२०, 
३० जजान इति, यौ २, १०,४, €, ९,११ जिगाय इति 
च पामे 1 ४) च्यार इति पार ° यनि दोध ॥ 

५ पाम घ्र २३०२ द्द्‌ । 

ॐ) सपा ऋ ९, ६९,४ मिमाति इति पमे । 

>) या (२, €] <<८मीनि (< मीम्‌ [शन्दा 


ख) वेतु (पके सा <<८मी (दिसायाम्‌ । इति ११ 
०) पाठ ४ «(नी (नयने।> नीवा इति कोध । सपा. 
शौ ।२,३,६] श वा> ( ५ (कर्मेण = नयने। > } 


कृष्ट्वा इात चापि शोध । 
म्णृल्यु 2 पाप्र।३, १, ६1 जिज्ञामाभं -<+“मान्‌ 


इति, श्म प्रग <-4८मन (क्ाने] इति च कृतवा सन्वद्‌- 
गरत्तमिति। 

५) पाठ » मीमास्युमान-- > -नस्य इति दोध (त 
यै मूजो , [तात्पर्यत } ७२ , वै ? र सीमास° इति 
स्वर-शोध )। 

र) नाप (समप्राम-(निष २,१७])। (५१ (*-<स्ट्ष्‌। 
श्रतिसर्घायाम्‌ =युदधः > अधिश्ए्ये "ब्रद्->>मेग्र 
"ठ ~>ब्रिद्द->> मिङ्ढ--> " मीढ->> यान 
[ड वोर-पयोद्‌-1.३ढु अन्ये << ‰८मिद्‌ सेचन =दाने" 
(ख दे [निष २,८॥) इतीव 2 ] । 


<८मीव्‌ 


२५०२ 


सुख-तस्‌८) 


~ -------------------------------~------------ 








४,९,१०६, |१२, १०७,११]१ 
+^भीव्‌० > मीवत्‌- -चतुा° मा २८ 
१३५, का ३०५२२ 
¶ सुक्ताक्चि पै ४,१४,६ 
सक्ति, सुक्खा “सुच्‌ द्र 
सुष्ीजा- -जया ऋ १,१२५.२ 
सुख -खम्‌, ऋ €, ५५ | 
१०,९०,११,१२, मा १९१८८; 
२०,५, २२, २३, २५, २९.१६ 
{२१, १०, ११, ८६०, १७, का 
२९,६१९१७.४. २५, ६ २, ५५ 
३१,११६, {२५, १, १०, ११, 
2०,१, १५ ते द, २, ८, चर, 
५ १,११.१ र१्‌६,२,३,३,११, 
४१,५, ३,२, ¶७,४, ७,१, ८, 
१, २, १०, १,५, २५, १, 
१,९, ९१, २, ९, २, ३, ११, 
८, ९, १६९, २, १४, १,१२९, 
०, १०, १३१, ५.६, ७, काट 
७,१६, ¶<८,१ २, १७, ११, 
११२०९२९, ¶२६, ५, ¶२८, 
२, ५२३, २, ३६५ १५९, ३८, 
३, ४, ८६, २, भूक ६, ६१, ७, 
२७,१३ ३०,४१,३१,२०, ७०, 
२, शी २,३५.५, ४, ३,३५ ३४, 
१,५, २३,१३, दे, ५०, १,८, 
२१७, १०७५ ०,६,७, १९, २०, 





९, १३, १२,१०३१,२१ १, १०; 


पे, १५०, १२,३, ५१, ४.२०, 
१३,१, १३, २, ३९, १९ 1६, 
५, ६,५७.३, ८८,५, पे २,३४ 
४,५, २, ३०, ४९, ८५, १४, १, 
६, २२,१, ७, २,१०, €, २०, 
३, ९, 1५,५, ६, ६०५, १२७, 
७, द६.७., ५३, ९,५९.७, 
८०, २, ८६,५, ९२, १, १३७, 
<> १७,८, १०, १७, १०, ४१, 
१, १८,१६, ३, २४, ७, १९, 
२६,१५, ३२, १२.४०, १०, 
२०, २५७, १, ५९, १, ३-९, 
-खस्य धूम ३, ८ ८, ४ ९,९, 
जौ ७, ११९,१, पै २०, १६.३, 
-खा ऋ ४,३९,६, खि ५,२२, 
१३,मा १६, १३, ५३, २३, 
र, का १७, १, १३० ८, ७, 
२५,९.१२, ते १,५,११.४, 
४, ५,१,४, १०.५, ७, ४, 
ण, म २,५.१, २,९,९, काठ 
७८, २७, १६,क७, ८, 
२७,६, कौ १, ३५८, न १, 
३७,७, शौ दै १०६ २,८, ९, 
१५, २०, १३५, ३.१ १४, २, 
१४, १९, ३३,४, -पत्‌ कर 
१० ९०,१३, मा ६९.९१, ३२, 
१२,का २२, ६ १२,३५१, 
१२, ते ५,६,३ २१, काठ ३८, 








२, सौ १९.६.७५ वै १९, २०, 
१५, २०, ५८, ७, ५९, १; 
-खानि रौ ७, ५८४, १०, ९, 
१, पै ६६.१३६, १, २०, १३, 
१०, -खाभ्यामू पै ३, २८, १; 
-खायते ७, ३, १६, १, काठ 
८२०९, सौ १९, २.५, पे एद 
००४,५, -खे ऋ ८, ४३, १०. 
सि ,६,४, मा १९,९२,का 
२१, ६ १३, मै २, ६, १.२, 
११, ९२, काठ ७, १२, २८, 
३,क ६, स, ४२, ५, रौ द, 
६, २, १२,७,१४,प १६, ४९- 
४७, १-१०, ४८, १३, १२३, 
१,१४३.५, १९.२,८,३१,१०, 
-देन कार्‌ ३५५, मृते ६,१,४, 
१, ६,४९, भमै ३,१ ,६९, ४,१, 
७, १,८,११, ९, १, ७२, काठ 
६, ०, १९ ९,२१,४, २२.१०९, 
२०, १०९ २६ २, २७३, ३५ 
४२$, बुक ४,६, ३०, ४, ३९, 
१९, ३७,१९, २८, ३९, ७०, ५, 
७२, २, ४८, ५९७, शी ७,६९१ 
०, १९.४.४९, १२, ४,५,१ २, 
३३१ १, ७७.२४५, ३५१, ६६.५५० 
५७१२, १७, १६,६, २०,१५,६, 
५३, ८९, 

सुख तस ( ) क १,१६२.२,मा 





*) पामे पू ४८८ दद्र ॥ 
४) धा पाधन, हिमाया एत्ति 1 


०) खया मैना २,६,१०, १ मोदिता (द्वार देरी), 
नि ५,५,३.> नै ४ १३,८ काठ १९.१३ अ मिमीयात्‌ 


(<< ५/मा (रिमायाम्‌।) इति प्रभे । 
५) चतु उ न मतुयन्तम्‌ इति) । 


%) नाप (-काद-न्पना- 1 पड्वोय-)। (<युच [गती] 
न) "पु (नाय (ाद्‌ ])+(<८नि वन्न} > 
क बणपि) " निर्या~-> (* सिवा-> * सीया) 
ष्य >> स्स "प्‌-गीवा- > पनि. [यु. प. 


अनवप्रद, वैत या(५, १९ [वु अप्र ९८) प्रम. 


= जार~ इतीव एष्वा <-4८ुच्‌ [मोचन] + «८^सि [वन्धने 
+ «८ तन्‌ (वित्तान। इति ४] 1 


५) वप्रा. । नाप न (आस्य, प्र-प्र) । ययु. १। 


+^" श(यधा = भक्षणन्रगत्यादिषु)> शपरप्य-> पर. 


यनि [वु ।तरिदर-ताल्त | पाड (५,२०) < 4८खनू 
(स्नन|इति [नु ख|] । 
४) सपा पै २,८,३ हन्‌ इति पमि । 
५) पामे २२००६ € द्र 19) पमि. १२२३१ ०द.। 
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¶ूनसुच्यन्त ते २, ४, २, २, 
काठ १०,१०, मुच्येत ते २, १, 
-४, ६, सुच्येत सिसा २६५२२ 
काठ २१,८२ब, ¶ृञुच्येरन्‌ काठ 
२७, ५, क ३७, ६, सुच्येय काठ 
१२.४१ 

ससु  १०,१११ ९, युसुच्सदे 
ऋ ९,२९.५, अमोचि शौ १३, 
२,८, पै २, ३, ५, १८, २१, 
२, मोचि मै १, १, १०९. ४, 
१,१०, काठ ४, १६, वौ >, 
3. शलौ ३,१९१.८] ५,४,१६, 
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भद्‌ 








७,८५ ८,४,८,८,१९ ०, १,११ 


२०५, १२, १९१५, १६०८ ३, 
५-२९, ३२, पे २, ३७, ५,२५ 
३२,८, ७ १८.५, १०,१२ १२, 
१,३०.९५, अमुक्या शौ २ 
१० ६, असक्ष शौ १४, २, 
४४, पै १८.११ ४. 

सुक्ति- -क्ति खिसा २०,६ 

सच्चा मै २, १२९, ३,५, 
, ३, ७२, ८, ६, पै १५, १७, 
८ 

सुच्य॒मान- न काठ २९, ३१, पै 
१६.१४९,११ 

सन्वन्‌ -बन्त ° शौ २, १०, ८, 
प २,२३.४. 

ख॒न्वमान- नेषु मै २, ५५१. 

सुसक्षमा(ण>>)णा- णा ऋ ¦ 
१११,९ 

खख >)" -ध्व उ १,१४०, 
४. 

सुखचान नाण- -न. मा २०, २०, 
का २२, १,५ मै ३, ११, १०, 
काठ ३८,५, सौ ६, ११५३ पै 
१६, ४९,६, -ना ते ७,५, ९, 
ग्भ्बु, शौ ८, ७, १६, वै १६, 





१३१६ 


मोकतु- -क्ा काठ १०,९९्ब्‌. 

मोक्ष -म्‌ चिसा ३३ २४ 
मोक्ष-रक्ष्मी- क्षमी खिर, 
६१,२८. 

कृमोश्षमाग- -णा मै २,२,१.काट 
११.६९. 


सचङ्ुन्द“- -न्द खि २,१,०. 
सञ्च" -ज स्यौ १२,४, पै २०,३३, 


६, -शृज्ला ते ५, १,९-१०.५ 
काठ १९,१०, ११, क ०, <, 
३१,१, -शृज्लान्‌ तै ५, १,९,५ 
काठ २९.१०, क ३०,८, भेन 
पै १९.३२.१२, -जेषु पै ९,७, 
१२. 

मौन्ज- -¶ृ म्‌ ते ५,१,१०, 
५, काठ १९० ११, क ३१, १, 
-ज्ञा, 5 १, १९१, ३, पै ९, 
६५ 


सुज नेजन". -नम्‌ ऋ १,१६११८. 
«खद्‌ , मोदते ऋ १०, ३०,५, मोदते 


ऋ २,५,९, ९. ७१,३, मोदताम्‌ 
पै ५१५.० 

सुमोद ऋ १० ८,२, मोदिषीषठा 

श्यौ २, २९ ६० सुदीमदिण ऋ 
८, १, १४०, शौ २०, ११६, 


र्ण 





*) धा क्के इत्ति (तु पाधा भ्व) । कत्कन वेह 
दाह इति हत्वा वश्नादर्थवत सरूपाद्‌ विवेचभ्यम्‌ 
ख धर १९२४7) । ४) ् च्चया० इति 9 । 

०) पमे प्र२१८६७ द्र ५) पमे ९८६९ ५द । 

०) स्पा तत्रा, ५, ६.३ आभ्नि २१४ दष 
२,३,१० आपम २, १२,१० असदन्‌ इति पाञे । 

४) सप्र काठ २२,६ क ३७१ विसुज्मानेषु इति पामे 1 

४) विप [|असुच्य जिगमिषु । ज~ (नाप स्री 
॥ज्वाटा ] <चू- इति खा +८ज इत्यन छृतपूर्ौ निर्देशे 
जेष}, चैव॒ वेसु 16 स्री. मदे सद्‌ माद्या (नाप 
ज्वाला. इत्यस्य विप इति, सा आ्तिष्तस्व खत 
ज्वााः इत्यस्य विप. इति च 9)] । 
यपत ८९ 


४) कान्भ्र (तु भा, वु म॒ दधनच्‌ प्र, इति) । 

५) भाप । 4) मला क. 

५) न्यप (महामुनि ) । व्यु 2 । <+“ इति प्ारमो 
(२,२,१६९) । ४) नाप पु (वृण-मेद्‌-)॥ 
च्यु 2, -<-५८युच इति या (९,८) 4 

०) विप (्रकरणत । विधर्‌ (छ । शिक्य ) ॥ तत्र- 
भवीयस्तदुतरिक्नरीयरच अण॒ श्र ॥ 

य) विप (1 तचृणदोधित-। उदर ॥ सोम~ 4 ) । उस 
उप, कर्मयिप्र ॥ 

०) खपा मोदिषी्टा. सुवर्चा > पै १,१३.३ मोद- 
मान्‌ चरेद इति प्रे ५ >) खपा तां ९,१०.१ 
मदेमहि इति पाभ. ॥ ५) च. दस्य. टि. जनु + 


+बुर्‌> 





२५०६. 





मुद्‌“ मुदः ऋ ९, ११३, ११; 
मा १८, ३८; का २०, २, १ 
सुदा ऋ ८, ३९,७; सुद ऋ १, 
१,४५.४; ९,५.२५. 

सद्द )दा"- -दाः ते ३,४०,२ 
मे २,१२.२९; काठ १८.१४; क 
९,३. 

सुद दम्‌ शौ १८,३,१९, 

मोद्‌०- -दः मा १८,५; का १९३, 
१ तै ३,२,९,५४ ४, 
भ २,११, ३; काठ १९८, <; क 
२८, ८; -दम्‌ पै ८, १०, ६ 
दाः छ ९,११३०११४; खि ३, 

१२, ३५मा २०, ६; का २९, 
७.५४ मै ३, ११,८} काठ ३८, 
४; रौ १९, ९, २९; १०.२४४ 
दाव मा १९.८८; २२, ६५ का 
२९,१, ७; २४,२,१५ त ७,१, 





१८, ११ १६.१५ न ३,१२, २; 
कार २७, १८; १.५; ७, 

मोदमान.ना- -नः मा ३, ४१ 
कारे, ४,५०; मै ४,१४.१४४ 
काठ ३८१३१००१; पे १,१३.३२; 
३० २६, 9; १६, १००, १३; 
-पना० पे १५, २०,२्‌; -नाः ऋ 
प,४७,६; मा र्नज्द्कुरुका 
२२,८,११णप ७, ६, ३३४ 
~न ऋ १०,८५.४२; शौ | 
१,२२; २,३९१; ४३ पै १८, 
३०१५१०,७५; ११,३ 

खद्ग- दवाः मा १८.१२; का १९, 
४४; ते ७, ७,४.२२, ११, 
४; काठ १८,९; क २८,९ 

सद्र -खः क १०, १०९२, ५३९; 

-खम्‌ सौ ७, २९,६; पै ४,३८, 
इ; -खा.* यै ८,१५, 





स॒द्छानी"- -नी ऋ १०,१०२.२४ 
-नीम्‌ ऋ १०,१०२,६ 
स॒द्र- “घय द्र 
सुनिग- -नयः ऋ ०, १२६, दण; 
पै ५,३८ सर -श्नपे प १९५ 
४८,८; -निः ऋ ७, ५९, ८ 
१०, १३६०४५६ वि २, १,७५- 
पे ५, ३८ पदर जु 
-निम्‌ पै ५, १७, २; ५५ १३, 
४,१८; --नीनाम्‌ ऋ ८, १५, 
१४ को १,२७५५ जे १,२९.३;- 
नने पै ५,१७,४; -नेः दौ ७. 
७८,१; पै १९.३६,२. 
मौनेयग्- -येन ऋ १०,१३६.३४- 
पै ५,३८.३ 
सुनि-केश>- शाम्‌ सौ <, ६, १७ 
पे १६,८०,८ 
१ सुनिचश्ुः पै ५, ३४,५. 


*) भाप, नाप. (अप्परप्‌-, ओोपधि-। तु. माश ९, ४, 
१,७]) । भावि कर्मर च प्र, । 
४) कतरि कःभ्र.\ ^) मु° इति पपा, सात. च 
५) भाप. न. (्रमोद-) 1 रक्‌ प्र. उसे. [ पाड २, १३ 
(तु. फ. प्रम्‌; वैतु सा. एफ. प्र. च विप. इति, सा. 
॥पकषन्तेर। <मुद्‌- + «र दति च)] 1 °) भाष. 
) {मोद दवेति>> मोदाय(य-एवे(वु-कोति इति त्रि 
पद्‌: क्षोधः! अत्र धा. “अपदनने एृत्तिरिति इत्वा 
(व्रणम्‌) अपहत्यै धेस इति वा (तु.० दि; वैनु. पपा. 
अनुभा. सा. च =मोद्‌ः ।दषैः। इवः इति, ए, ।चिकि 
उषु२] मोदेव इति शोधः इति च!) । 
र) पमि. १२१९२ १द््‌ 1 ५) पामे. प १७६५ 5२. 
४) धा. श्रवेण, गरत्तिरिति इत्वा नाप, ( श्रवाद- 
वु. गा. पजन्य इति; यैवु. म. धा. द गृत्ति.रति।) । 
ॐ) = उपा. आपधौ ६,२०, २४५; १६, १६.४ प्रग्‌. 
रौ ७,६२.१ तु वन्दमानः इति पाभ.। भ) न्दु 
खरः १ यनि. द्तोधः। ५) पामे. ए २१४१८द्‌ । 
=) ना इति पाटः १ यनि. ्तोधः॥ 
*) पराभ. प २५०५०द्‌ + 
9 मोरपा मनस्ग मोदमानस्‌ , ष्यं पमूपिय दद्रा 


(द-अप}स्य सूनो(ना-उ)त इति शोधितः मन्त्राः । इद 
सुद्‌ ।र्दिसायाम्‌ । इति द्र. (वु. टि.) । 

ॐ) पमि. षू ८९६८ द्र. । 

५) पामे, पर २०५६.{द्र, । 

ग) नाप, (षान्य-भद्‌-) । न्यु. १1 

9) व्यप. (ऋषि-) । च्यु. १ < सुद्ग-+ रप्‌ इति 
वा सुद्ग-+ +८ग { निगरणे | इति वा «८मद्‌ + +“ 
इति वा «+“मुद + <८ग॒ इति वेतीव या (९, २४। तु. 
१8८ ७० । ), < सुदगर( ,र )- इति ५१4० ( १, 
१९१ थ) १। ५) वहु. <-मोद्वल्य- 

५) डीप्‌ प्र. (पावा ४,१,४९)} 

*) वप्रा. । नाप. 1 अर्थः व्यु. च १। < ५८ मन्‌ ।मनने।: 
इति पाउ प्रद. (ख. सा [च ७, ५६, ८], विव, वौ { १, 
२७५], ४५० (९,२,१९|)। *) सपा, 
तेआ १,२१, ३; २४, ४; ३१, ६ ऋषयः इति पमे. । 

=) यक्र. सपा. छ १०,१३६.६;० केटी इति पाभे. । 

ॐ) भवि. दस्‌ >>पयः प्र, उस. (पा ५,१,१२०) । 

>) रिषि. (रक्षस्‌ ) 1 उपमानपूद्पद्ः वस. ॥ 

*) प्राटः१ सुनि; इति चकुः इति च पृथक्-पदः एयेधः। 
एतश्च “ुनि- इति प्राति, भन्पपर्यायः द्र. । व्यु. 


पुन्य” 


१ सुन्ब्ज्य्‌ अपपि पे ९,२२.१०. 
` सुसुष्तमाण-, सयू, सयुचन॒- 


+पुच द्र. 
सिर खरः छ ८, ६९ २; फौ२, 
३८} ज २,४१९. 


च्च मृ द. 


२५०७ 


खम्कर्- 








ञमुप्मीतम्‌ श्र १, ९३०४. 
मोपीः सौ ७,१०४.१. 
*मुप- > +८युषाय, सुपायति छ 
१,१३०९५०४४,४१ ६०२८. 
शौ ४, २१, २; युषायत्‌* ऋ 
२, ६१, ७ शौ २०, ३५, ज; 
सुषायः ऋ ४, ३०, ४; ६०३१, 


२७, र; ष्णु च २,२०,५. 


सुष्~ -व्कः प २९, ३५, १० 


-ष्कयोः छ १०,३८.५; सौ द, 
१३८५ ५ पै १,९८.५ ४.५, 
१०३ ५,३४.६; १६.७९.२; ५ 
८१,५; १४८,५; -प्का पै १९, 
५२,१५१०; -स्काम्याम्‌ ते ५, 


` भृमुखर- -राः मै १, ८, ६; काठ ६, 
७; क ७१६. 

"¶ पुलाली°- -री रौ ४, ३४, ५ पै 
६, २२,८. 

` शसक वै २०,७,८. 

: मुहा सुगरा(ल-भा)द(त>>) 
ता- -ता पे ५,१०,१. 
-+८सुप्‌, मोपय>> था ऋ ५,५४,६. 
सुप्णामि प २,४१,५* भसु- 
पणात्‌ भ ३,७,८बृ; क्सुप्णात्‌ 
किह दे, ४४, २२; भसुप्गाः ऋ 
1 शौ २०, ७५२ 


(ननर्थ) वि + (५८मन्‌ ।ष्दीपौ]> मवि) *मनि->> वस. 
लि-मनि-> नैध्र, यनि. । 

५) यद्‌ अपामा(म-ज)पि गद्‌-्तम्‌ , उन्दन्यम- 
(-अ)पि चो(चनउ)दकम्‌ इति मन्व्रर्थदोधः । 

४) भाष, श्री, (्रमत्त-माव-)] (4८मन्दु [= ‰/मद्‌ 4 
> भाव) न्दुर- (="मन्डुष-)>> नेष. “सद 
>>यनि, । भ्यम्‌ (इन्द्रम्‌) अन्धसः (सोमरसस्य) मदे 
(मदाय रहण करते सति [तजनिताः]) मुरः (अपि ताः) 
दुधाः (दोधतः = दोखाशूमिव करिण्यः (स्युः, अपि वा 
-ताः॥) स्थिरा; [निशवेतनमिव कारिण्यः (सयुः । ठु. स्थिर 
पीतिन्‌-]), उभयथाऽपि तार्‌] न बरन्ते (आरत, वदी 
भूतं बुधः)" इति वा. (वैव. वै. सा. यनि. नाप. सत्‌ 
= मनुष्य- इति, ए. प्रर = शठ इति क्त्वा < 4८मृ 
{ दिषायाम्‌ ] इति; 88. =कुव्य- इति; ८० (२, १६५1 
भाप. सत्‌ ८ *= बर प्रतिघाते = अवरोधे" इति} 1 

०) नाप. (स्पुलि्न) । “मुर- ( < श्यर्‌ = स्फुल्‌ 
1 =अमि-)) + “युर- (“खण्ड- ) > वस. (वु. (घा. 
निरदशमान्ने] १५५५ ॥१,२१ 611 

५) नाप. (जमाल- )। खछणाछी- इति सा.> पले! छ. 
न्ध. "खिनू- इति + ०) = मुखङ-। 


९९,५५, 


१,४२१३. 


३; युषायु छ १,१५५.४. 
सुपायव- -यन्‌ ऋ १०, 


सुपि"-> सुपी-वन्‌ः- -वाणम्‌ 


सुवित -वा छ १०६८, १०५ शौ 
२०,१६,१०. 

सये ऋ ५,३४.५. 

यण्यव्‌- -प्णताम्ं मा १६० २१ 
का १७, रते ४,५, २, 9 
भे २, ९, ३; काठ १७, १२; क 


७, १५,१; काठ १५३, ५; शौ <, 
९,५; --१व्कावू० पै १९, ५२, 
१५; ष्टौ चि ५, २२, १ २ 
मा२३, २५; का २५, कौ 
४, ३७, ७; ६, १२०, २; २०, 
१३६,१ २; पै १,६८,१०४९०, 
२४ १३,४,९. 

यन्क-मारम- ~रः ऋ १०,१०२.४. 

खन्क.र--रः मे ४,३.११; -रमर 
ने १,९.४१; शौ ६, १४२१ 
-वृराः तै,५,१,१ काठ९,८. 


%) बधा. द्र. । धा. चो्ैदिखादिषु वृत्तिः द. । 

४) पमि. प्रु ५७१३१ द्.1 

०) सपा. काठ २१.१४ तेता २,५,५५१३ आपधौ ३, 
१३,५ माश्रौ १,३,५०२६ दंसः इति पामे. । 

५) व्यु. पर ६७७ ८द््‌.। 

ॐ) घा. उत्थापने उत्ति: (दु. प २२०१ टि.) 4 

म) वैत. सा. कडि वा रूपम्‌ , चत्रनतं वेति १ । 

1) नाप. (तस्कर { छु. निष ३, २४ 1) । *मोपिस्- 
( भाप. ) > *मोषिस्मन्‌- > यनि. ( ठु. भमतीढन्‌- 
अरातीवन्‌-; वेव. एए. प्‌. = छदिति १) ॥ 

म) नाप. (अण्ड-कोश-) 1 (५८्‌ (= ५८ ग्द") 
मष- + (*/ >) @->उघ, "खप्‌-क->> “प्क 
>>यनि. (वैव. प्र ।३,४१। <५८यप्‌ [आवसे] इति, 
ए. भ्र. < “युपक-( = मूपक। ईति १) । 

) न्काः इति सेधः 1 

०) पाठः १ का (२) मथोल (पा थो >> णव्का 
दो [->द्‌।) इति शोधः (वु. मृङधो, ।॒. यस्थ. टि. 
शकष्वस्य|) । 

०) सपा. शौ ६,१३८,५ शेपः इति परभ. ॥ 

०) विप. (उपनय इन्र) । †} प्राभि, ए२०६० ८ द्र. 


भुष्कावदै- 


२५०८ 


“मुद्‌ > 


=-= 





सुष्छल्क-+व०- -ई चो ३०९, 
२, ३,७ ३,११.७१ 
¶मुप्रत्रेणः पै ९७,१४,५ 
सृष्टि शि. ऋ द, ०५७, ३ श मा 
२९ ५६, ते ४, ९, ६०७०भ द, 
१६, ३, ८, ३ २१, काठ ५६, 
१्,खो द, १२६, २ वै श्य, 
११०१०, -छिम्‌५ मा रेरकद, 
का रण्‌ ६.४, तै ७,४, १९, | 
कठ ८४,८, -षटीपे ८ ११,६४ 
सु्टि-द(प्य> व्या त्यया ऋ 
१, ८,२, दा २०७०,१ 
सुटि इन्‌" घ्ना पे १९.२५, -हा 
शह ५,५८,४, ६ २६,२, ८,२०, 
२०, शा ५.२२, ४ पै५ २१, 
८, ६ १५ 
गृय॒रोक सुष्टीकरोति तै ५, 
२ १,७, ६ १,४,२ 
खष्णत्‌- ^/सुष्‌ द्र 
१ सुप्यन्ताम्‌ऽ प ९९. २०,४ 
मुसख"- रमते ९,६८ ३¶्‌, री 








११, ३०२, ९२, ३,१३.पै १२ 
३, १२, १२, १६,५३,८,११२ 
१, १७,३७.३, -ठे का २, ५, 
२, शी १०,९.२९, पै ५१३१५, 
१६,१३८,४ 

«यद्‌ > मोहि, मोसुह्‌, {मुदमतु 
१०, ८१६, मा १७, २२.का 
८,२०,१, १८,२, ८, तै ४, ६, 
२, ९ मै २ १०,२, काठ १८, 
२, २११३. क २८, २, कौ २, 
९३९, §खी दे, ६७, १,११ 
११, १३, १२, २०, &ै १९, 
६, १३, ३८, १०-१, सुद्यतं 
शौ २,२,४, पै २,५.४, नयुदन्‌ 
तै ६,५,५, ११, सुद्येत. काठ 
२९, १०१, देय, मे २,३ 
१०१, सुदु ते ६,६,५, ४ 
मोद पै १९.४६,६, सुदा पै 
२०,२४,९ 
गृमोदयति ते ६,६,५,४, मै 
२,९,६ ३,८, ९, ४,७,५, काट 





३०,२, क ४६,५, मोहयन्वि शौ 
९,१३,१७४, मोदयत्‌ पै २,९,- 
६,मोदयतु शौ ३,१,१.६, २,१४ 
पै ३, ५६, १, १९ ४१, ६ 
मोदयन्तु पै २, ६२, १, मोहय 
दौ ३,१,५. ५, २१,४ ६, पेद, 
५३, बृभमोददयन्‌ काठ २, ८, 
२८,२, क ३६, ५, ५४, २, 
भृमोदयेव्‌ मै ३,३, १०९ काः 
२२१,१० ५ 
जमूमुदत्‌ शषौ ३, २,२ पै ३,५, 
२, मूसुह क२,१११, भमूसुदम- 
पै २०,५२,१४ 
भमोजुदन्‌ पे १९, ३८११३. 

युगथर्वा- -ग्ध ऋष्‌, ४०.५५ 
७,३,९१्‌, -ग्धा पै ५३०११, 
-ग्धा सौ ७, ५,५, पै १९५ ६, 
९४८, -रधाय मा ९,२०९.१८, 
२८२, का १०, ४, १९, १९१ 
९,१२ 

सुहे ऋ ६,१८.८२ 





*}) नाप (कणन )1 उस ॥ 


४) सुि- + भग्र->सुशटाप्र->> प्रेण इति दोध. 1 
सस्थ $भण्डाना > भणष्माना (त्रिप |भिन्दन्य॥ 
खदान्वा ) 9कुष्टनामासि >> (कष्ट -।=*काएट-] + "वर्मस्‌- 
{= श्रावरण ।>> कुष्ट उ्मस->> }-्मासि इति चाप लोधी 1 

५) नाप वप्रा सत सकोाचतदस्तार्थे < </सुप्‌ 
{= “हष = च ""धारण ° (तु सुष्का- (युता, 
वद या१६,१। प्रश्‌ < <८खेच वा «८ सुप्‌ "तास्थः 


1 दु ८५४ प्रभू } वा <८मुह वेत 


"< ८ मिह्‌ दात +} । अर्था-<राया व्यु उपरिष्टात्‌ 1 
%) नाप (रिश्च )। < सुप “प्रजनन (ठ सुन्कु-, 
प्रिकस्न। मा॥ २३ २१ | प्रम, नतु माद (६३,२, 


९,५] प्रगर =राष्ट्‌ इति) 1 
%) सि इतकोध (वु सस्व 
>> ष्यस्व) । ४} दिप, नष 


४) गदप्यन्तान्‌ (प्रस्नयन्ताम्‌ } इति दध । स्स्थ 
पृमद्ाभ्य म >> दनधाभ्याम्‌ ( रीणाभ्याम्‌ ), 2 महण 


वानि (8 २८ 


इति पामे । 


टि भधि.८सक्त 
(मल्ट- ) । उस । 


भ्याम्‌. >> मख्णीम्याम्‌ (*अरणीभ्याम्‌ ), प्पुसपेण>> 
पारूपेण (युक्तम्‌ ) ुरपम्‌ > पारषम्‌ (यथा स्यात्तथा 
= अतिपच्पमर्‌ ।क्रिवि |) श्मिधुना>> दधुनाम्‌ (ग्रधि 
सीताम्‌ ), सतोनी >> सम्वावतीम्‌ द्त्येते चापि द्रोधा । 
एतदनु ष २४७२ ¢ अएमाभ्याम्‌ सुषप्यन्तम्‌, महणी- 
भ्याम्‌, सतोनी इति पिय अय विरोप द्र 1 

४) =मुशरू-। नाप 1 च्यु 1 <«८सुख्‌ ।घ. 
५० १,२०३ € । इति पाड , जु( = सुहु )सल~ 
(<सस्म्‌ ) इति या (९, ३५} । 

4) सपा उर्छ्वल सु°>> ९ ९ ६०१५ '्टजुसलानि 


ॐ श्ये" इति स्वर्‌, 2 यनि शोध 1 

४) सपा यै ९६,७०५,७ ° यापयन्ति इति पाभे 1 

४) पमि ए २३१८ कद्र) 

य) सपा शौ ६, ६७, २ मृदा इति, सि २,२१, ३ 
स्मौ २१२२१ अन्या इति पामे. 1 

म्वैतु वें मुह->च १ इति, खा क्रि इति२। 


+^मुदू > 


गढ- दा घौ दे ९७, २, १९, 
१२,२१ 

मोद- -द मा ४०, ५, का ४०, 
१,७, शौ ८, ८, ९, पै १६. 
२९, ९ 

मोदयत्‌- यन्‌ दौ ३,२,३. 

मोहयिता ऋ १०, १६२, ६, खि 


२५०९ 


२१, ९, १०,१०,९, २७, २०, 
३२, २, १७१, ३, काठ १२, 
३२, कौ २, २४२, २,७१०, 
जि १,२५.१०. ३, ५८.०७, शौ 
१९, ७, ६, २२, २, ३८, ५२, 


मुन 


८, ६, २, मे १, १०, ४, २० 
काठ ९०५, रेद्‌, १४, क ८,१०, 
शै ५ द्‌, ७, ८, पै १३, १, 
६, १५, -वदूभ्य शौ ५, २२, 
१४, प १३, १,१२, यन्त. शचौ 


४१२, १०, काठ २२, चष, क ३४, ११ 
३६, ५१, सौ २०, ९६, १६], 
पै ७,११.६] 
मोहक -का ते ६ ५३.२ब्‌ 
सुष्टु" ऋ ४, २०,९, काठ २१.१२ 


४१ १७,१२० ४,१ 


मुहुस्‌ (ग्‌ }° ऋ २,५,५, ५, ५५,३, | मूज- > मूजवत्‌ वत॒ मा ३, 
६१, का ८६ तंर, 


६, १४, ५, ७, २०,२ €,१,१, 


२) पामे पृ २५०८ ४द 1 

४) अन्य [भूयम्‌ , प्रचुरम्‌ (वु ।निरदेशे। पपा वैँ सा, 
एष (ष त्फ, वैतु णप 78 26 
भमु का>> स॒हुका इति योध इति 2)] 1 मुहुस- इत्यस्य 
घ्ान्त्यवर्णं॒पर्याय दइ । सस्व काचिद्‌ इति च 
कच्चित्‌. इत्यस्य सभावनार्थकस्य अन्य बोध्य वावि 1 
“यया (दन्या शचिष्ट॒ सन्‌) ऋष्व रष (दन्द 
काचित्‌ (खल (तु -ऋ दे ५८, ४, ६,१५,१ <,४ १८]) 
सहु ( बहु ) इणोति (हिनस्ति । शम्‌ 1) इति वा ॥ 
५) नाप [स्प्राम (तवे सा, । अशत 1 लाप, 
वैत ८. प्रम = सु्ू- इति, 6० = सथ।त- इति 2 ] 
भाप (आहनन } । ( वृष { शर-। >> ुप- >) 
"सुद- + (<८भज [करणे >> ममे) भाग- >> पस 
"सुद भाग (वीरकर्भन्‌ | > यनि (वैवुर्वेसास्ण 
भरग्च <-^८अुह्‌ ।मोदे। इतीव 2) । 

५) भाप (च॒ वाम वैत वै सा सुहुरिव्यथे ण्ण 
शरश च सदय इत्यथे क्रिवि दती %) । सस्थ श्यो यद्‌ 
ऊ दति द्रोध (चैतु पपा भ्रशर यनि इति)। 

°) अव्य (तु मुहु)! -<«“युह [आाततप्राघुर्यायर्थत् 
वथा सत (वैत या(२,२५] भर॒ मोदार्थग्तेरिति 2 )] 1 

४) विप (अग्रि-)1 उस उप ~ग (निगरण! 
वे एफ प्रम, वैदु सा न्द" इति) + किम्‌ प्र 1 





सुहुर-गिर'- -गी ऋ १, १२८, 
३, काठ ३९.१५ 

सुद्र्वै- -वम्‌ ऋ ३,३३, ५, ५३१८, 
-र्त पै १८,२५,१ 

उक के चः ४,१६, १०, -कै ऋ | मूक -कम्‌ मा ३०, १९, का ३४, 


२८, १, १०, २०, ८५, १, ५, २२,५, पै १२,१० 
पै १६, १५३ ९, १७, ३३, ५, मौजवत्‌*- -चस्य छ १०, 
३४,१ 
मृद पद र 
¶ृमूतः- -ते मै १,१०,२०, काठ दद 
पथ 


मूचष्- -ण्न पै १९, २०, १२, २०, 
४०, २, -त्म्‌ मा १९ ५६, 
२२,८, का २१, ५,३ २७, ३, 
६, २३ ११६, काठ ३८, १, 
शौ १३, ६९, ६, ५५,३,९५ 


९) नाप (कलन्बण्ड-)। (<८“घुप्‌ {= «८५ 
=" 4दष्‌ = «वृत्‌ । व्ैनेः > शुध । नाप 
= काल >) "ह- + (५८द१्‌ (खण्डन|>) "वधै 
( खण्ड-)> पल “युद-वथै- >> "यदोषै- > यनि. 
(वैव या (२,२५] प्रथ < ।५८खह मोद'>>। "सुहु 
+ ऋतु->> यनि इति, माञ्च [१०,४,२.१८। <सुहु- 
+ ५ [रक्षण] इति च ) । 

४) नापर [बद्ध] अवाच्‌ पुल ) । च्यु १। <^ 
[बन्धने। इति पाडभो ।२> ५1 एफ प्रष्ठ (वै पाड 
२ ४१। <+ इति) । वैष २ परूक- इति । 

4) व्यप (्बत तु या ९८ तदधिवासिन्‌ )1 मू" 
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शरदिमायाम्‌' (वेतु सा एए प्रम्‌ =मुर- {त्‌ पावा <, 
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र मारण~, उप = कीडन- इति वे, सा, पूप ओप 
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९) = निवुदि- 1 तरि 1 (<८य॒द्‌ > भवि) मूढ--> 
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२) विप =मूच्छित- = *निशवेतनी भूत- । 
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{8 १०८ । = रमूर- 1 >) न दरे द्र ( यु सात 
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% विष (मूर व्यातिक- 1वा क्तरि =तथा दिद्धारम 
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६,१२, ते १,८,२१,२ब्‌, म २ 
७, १७२०, ३,११.२, काठ १६, 
१७०, १९, १३, क द, ८५, 
कौ १, ३०६, ३०७०, २,२८१, 
13 १,३९.५, ८,३,२३, १३ 
शौ २०, ५४, ३1, -पस्य मा 
२१,४११, ४४१, ४९.४५७, का 
२२, ५ १, ३१ ४,५, काठ १६. 
२१२, १८.२१२, -पा ऋ १०, 
१०६, ५, पा ऋ १०, ९१, 





५) सथा म ७,६,२ यज्ियाभ्यामर्‌ इति पमि ॥ 


४) पमि धर २८२३1 ° 


५) = अम॒धा- । भभ्यप्‌ प्र इति विदेय 1 
०) मेघां तिधि-। ) व्यप (अप्सरस्‌) । च्यु ४। 


४) नाप. (ली-) । (<८'्प्‌ | 
मुष्‌ 


+ (4८ मि मने! > भवि ) म॒यन- > चत 
शुप्मय (न>) ना~ >> मेप यनि [ रितु या(३,२१। 
-<4८मन्‌ ।पूजायाम्‌ ] इति १ (4 9८४ 1१४२] 

४) न्तम्‌, भवो (*=अष्णो «^"वुर्‌ (इरे टछि 
घुष दु वपा पद. => म्व इति) शति 


व्यप (पि) 1 | शोध ॥ 


=श्रजायाम्‌ |>) 


यनि रोध. 1 


दोध ‡ सस्थ 2 कृपणरवस्य = वृषन्‌ 1, भुश्वस्य इति 


५) विष (अर्यं ?(गो.|)। 


4) शोध प्र १८७० द्‌ 18५५१ मे इति नेम्‌ । 
भ) स्पा शौ, ९ 
) भग्नामेवु इति पाठ १ 
(कैव सस्रत भय इतिचठेदुक )॥ >) नाप (तदस्य-वु-) $ 
ण) पामे भृ १५१०६ । 


२ मेदी इति पमे । 
भग्नाद्‌ द्व इति पोष 


°) ष्टम्‌ ईति पार, १ 
४) पामे ९८० ८द.॥ 


५) पामे प १०१९० द, मेन्वां इप्यपिचद । 
९) यक पमि. ¶ १०१९. ८दर } 


मेष-> 


२५२६ 


मोदमान- 


वि 





१४, मा २०, ७८, का २२.७१ 
१२, मे २,११,४, काठ ३८ ९, 
-पान्‌ छ १, ११६ १९, ११७, 
१७,१८, खि १,१२, ७, -पाय 
ख १, ४३,६. मा २,५९., का 
३८३ १,८, ६, २८ने ए, 
१०,४, काठ ९,७, क €, १०, 
-पेणमा २९, ६०, का २३,६ 
१३, काठ १९, १३०, -पै ्‌ 
२९.४२, का २२,५, २, ३, 


ग २, ५३२, १०४०, जे ३, 
४१,८], -प्या काठ १९, १३, 
-्यां ० काठ १६, २१, १८ 
२१२, -्ये ऋ ९, ४३,६, 
र्य मा, ५९. काद्‌, ८,३, 
ते १, ८, ९, २, मे ९,१०,४ 
काठ ९,७, क ८,१० 
मेपो(ष अनुवचन काटयुप्यि ४७ 
िसोदामि्टम्‌ पै ९ ९१,४० 
मेदह(ललु>)त्नू- -ल्वा छ १०, ७५, 


९०,१,४ 

मैना“ ठम्‌ मा २०.१९, का ३४, 
३,३ 

† मेयारदषैदते पै १,७०,३ 

सोकी"- -कौ ऋ २, ३८, ३ 

मोच, (मोक्ष, मोक्ष, मोक्षमाण-, 
मोक्ष-रक्ष्मी- +युच्‌ द 

? मोक्षासिनम्‌ पै १३.४,१५ 

१ मोघ -घम्‌ ऋ ७,१०४, १४, 
१५, १०,५५, ९, ११७,६, कौ 


११ ६ 

मेषी- -पी मा २४, १, २९ |मेदन- «मिष्‌ द 
५८,५९, का २६,१,१, ३९,६- 
७.१, ते ५,५, २२ १, २४,१ 
भूति ११०,११,११,९, २,९.५५. 
१२ २४, ४,७.८, ९, काट १४, 
4, २६ ९१, ४८, १, २, 


नमेहना- -नाः ड ५,३८.३०, ३९, 
१४, ८,४,२१२ 
३२५०, का ३२४४० 

मेहना-वत्‌-- -चत ऋ २, २४११०, 


२,११३३, शौ ८,४,१४,१५. 
दमो घम्‌ ऋ १०,१६५ ०.४, 
४,६, लौ ६ २९, 9, -पेते 
१,६,१२१. 
देमोघ- -†घम्‌ पै १६ १०,४,५१९, 
२७,११, ४८,३. 


„ ६३,१२५, मा 


~वान्‌ ऋ ३,४९.२ मोध-चारिन्‌- -रिणाम्‌ पै ५,३,५. 
-¶पीम्‌ ते २, १,२, ६" मै २, |भदन्ती- मिप्‌ द्र मोष दातिन्‌- -सिना काठ २५, 
५५२५, काठ १२ १०.१२, १३, |१ भेदम्‌ पे ६,२२५२४ ६, क ३९४ 
१, -ीषु तै ३,३, २,१, -प्य | ,/मेहि, मघी ~^मष्‌ दर मोद- पद्‌ द 


श्र ९ ८१५ ८६५४७, १०७,११. 
तै ५.६, १९, १, काठ ४९, ९ 





मे य~, मेत्रावाहैस्पव्य॒-, म त्ावसूण-, 
भैत्री- भिन- द्र 





१ सोदका ° सि ५५, 
सोदमान- ~घ॒द्‌ दर 





=) पमे ए १३३५८द् \ णेपाभ पए रधरभ¶ृदर ॥ 
०) सपा शौ ३ ११ ६ मापगातमितो युवम्‌ इत्ति पामे । 

थ) व्यप [नदी (तु छ प्रम, वैत 1४७४] 
ण्ट्नु- इति)] 1 << </मिद्‌ [सचन। । 

च) भाप <+ मट्‌ { “= «८ मद्‌ एआप्यायेन =बदौ] 
(व॒ या 1७.४1 वैत एफ भ्रम < <८मिह । सेचने 
"= प्रवो = प्राचुयै] इतीव, या (४ ४] राध इत्यस्य चिप 
इतीव । तु छक्र ] पदव्रयास्मक सत्‌ मे दह्‌ न्‌ इति 
चेतिच दुष टिकी] ४) =ण्नया (तृ१|1 

८) सस्य भ्ये>> य॒दि (* यदा) दृस्यध्यक्षर रोध ॥ 

४) सपा को २, ३४५ म्‌इदन्‌इतिपमे (बु ८ 
टि)1 सस्य चिय्र- इति [५८ न्पजये}>> ° जि ->>यनि 
इति षता इदस्य विप (वैतु या 1४,४} राधस्‌ 
इति ए] ! स्ादातम्‌ <~ “त्वद्‌ धत्तम्‌ ( त्वया धारितम्‌ 
ध्व या प्रम्‌ उप > <८दा [दान] इतिग)1 

५) छ सस्य बृ इत्र ८ रण्‌ इत्यव्र चटि \ 


9वैतुवे सामा ५८ =ना इत्ति सत्‌ पर्वतास 
इत्यस्य विप इति ए । रोष सस्थ सज्ञोष- टि दे ॥ 

५) अर्थं व्यु च 7। नाप, (धीवर-)। < मीनाल- 
(< मीन- + «न्‌ ।वारणे)) दात भा तत्रा ३, ४, 
१२,१ोम च। 

४) नाप (राति- लु निघर,७])। स्यु 2। “मष्‌ ~ 
(= «वप्‌ ^~4८द्‌ (जावर) >> "छप्‌ > माव “रोष- 
>> श्रोपवती->> नेप यनि (वैतुदे एक प्र 
< “खच्‌ इति ?) 1 

२) =कृथाभाववत्‌ ॥ शरि क्रिवि च+ «^सुष्‌ 
(= «^ इष्‌ >> «८“ुप्‌ ।आव्रथे |) बाह्याऽऽ्वारमातत्वे 
सति शछथाभाव" (वैद पाउदु (६, ६७ ए प्र 
-< ५८यसुद्‌ इति 2) । २) = १मोघ~- । 
°) भमो(मा-उ)त्‌ पुत्रका, पणाम्‌, ममोतु गाव ( ) 
मास इति द्गेधितो मना द (वु पृ ३९०८)! 
एव धौ १२,१४.४ अपि श्रोध्यम्‌ । 








+^मोसुह्‌ २५२७ <यक्ष> 
+मोसुह्‌. फोद-, मोदयवः- प्र ३; -कमर्सौ ५, ३१, ९; १६. | यः शायः द. 
५ १,७. {वः कुमाकमिद्‌, पै ६२, 
॥ मौजवत मूज~ द्र. <^भ्कि,>> म्पि, म्लायन्तु चै | यक्‌- यद्‌- द्र. 
मज्ज , सुल द्र. ३,१२. यकन्‌ -कनि पै २६.१५८.४ क्रः 


१ मादिखे पे २०, २९, ७, 

१मोनिः पै छ, १४,१. 

मनिय- सनि- द. 

मध्यै मधैन- द्र , 

मोलि मौलि-व( भगार 
णीः पै १,२०.३. 

५८भ्यत्त्‌, मिम्यक्ष ऋ ६,५०.५; १०, 
४४, दशो २०, ९४, रः 
जम्यक्षि ऋ ६,११.५. 

}म्यला पै १३,१२,९. 

†म्यादिदिति० पै १,९९.४. 


५८, "रक्ष प्ष. यक्‌ द. 
प्रद्‌ 4८गद्‌ द्र. 
न्नियमाण- म्‌ द्र. 


+८घरुच्‌ > ओक" -^क शौ २,२४, 
३० पै २,४२,४; -कः शौ १६, 
__ १३६१ १०, ९०११८२८० ्यस्त्वत्‌ _ =" _------------ ३; पै १०, ९, १; १८, २८१ 


म्ङाप्यामि शौ ७, ९५, २; 
म्कापयामसति शौ ६,६६, दः पे 
१९.११.१३; म्लापयाम्‌ पै २०, 
२९.२. 

म्कात्‌- -तानि ऋ ८, ५५,३; खि 
२,५७,३. 

म्कापयत्‌- -यन्‌ पै २०२९५४५. 


य॒ 


य~ यद्‌-द्र. 

श्यैयाः पै ५,१०.१. 

श्वा वसो य्॒ात्स्यः" सौ १९ 
३९,९, 

प्यंव्या पात्रा खुताखप्प स्स च्चा 
पै ५,१०५४. 

यंसत्‌-, यंसती~ प्र. ८यम्‌ दर. 





{यंस्त्वत्‌ यै १७,१२१९. 





ऋ १०, १६३, ३५; मै ३,१०, 
३१; शौ" ३, ३३, ३ २०,९६, 
१९; पै ४, ५,२३५ -कामा 
३९,८; का २९, ६,१; तै ९,४, 
३६९,१; ५,७,२३, 9; काठ ४, 
१३. 

यकृत्‌'- -छृत्‌ मा १९, ८५; ३९९; 
का २२, ६,९; २९.०, १ मै ३, 
११, ९; काठ ३८, २; शौ ९, 
१२, ११; १०, ९, १६ १६. 
१३७,६; १२९,१२. 

यक्तासि° पै २,३५.१. 

<८यक्ष्‌ (वधा.) > भय॒क्ष- क्षः 
चि ७,९,२. 

स्यक्ष~ -कम्‌ ४, ३,१३; ५, 

७०,४; ७, ६१, ५५मा २३४, 
शषौ ८, ९,८०२.५०; २९०,१०,२५ 





४) पामि. घ १७९० ¢ द्र. । 


*) नाप, (िस््‌- )1 4८ष्‌ [अप्रभवे] > भवे 
शष्ट + (५८ धारणे >> भवे) गृति- >> वस. 
"्ट-अति- >>नेप्र., "माल्-मरि-> "मलोक 
यनि, । ०) श्रि. (।रिसोध्न-परा- 
पूः) । बस. उप. (= पन-) < < ।र्दिषायम्‌ | । 

०) भूयः स्पराद्‌ इद इति इत्यादौ शोधितः द्र. 1 

५) नाप. (अमि भेद-) । कतैरि घः प्र. । 

९) नाप. (यात॒धान-पिेप- (= ज्वरदाद- इति १0०५. व) 
४) सस्थ. शद्धोयम्‌ > छज्यम्‌ इति मेधः । शवीरया 
महम्‌ तेऽमू. तन्वं म्लापयन्न ते दैन्यम्‌ (च) अकम्‌" | 
इति बा. । ४} हयं या (= युरा) दति पमेव 1 । 

४) य्‌. घा वायसो युद वा वस्यः (-<वस्य-) । 
इति भूरिगनुषटुष्ादरूपः दोोधः (वै. ए. फ. युं 
यायसो थ मात्स्यः इति दोषः, यम मष्ख्य॒- इति भ्य. 
न्द्रति च, सा. अन्ययाद्श) । 

भ} युप्माकम्‌ , इद्‌ इति प्रोधः । 
2) उयुङृत्‌- । येषं ए टि, 2.4 


५) नाप. (दरीराऽवयव-विदोप-) । व्यु. । या {७,.१। 
प्र. <यथा + कथा + «कृत्‌ छेदने इति, पाउभो 
[२,१,२६॥ <-८यज्‌ इति, अभा. < ‰८यम्‌ { 4 
[करे] इति, ४५० 1१, २२९ ८।<८*लि्जहृव्‌- इति, 
पष, = "जङु- (व. 3४४ ९८) इति १। *आयव्‌- 
(्राजत्‌- ।“पि्-1) + ( 4 , "दीप्तौ > भामे) 
कत्‌ > वस. शश्वायस्-हृप->> यप्र. यनि. इति मतम्‌) 
यकन्‌ < “जायस- + ( +८कन्‌ दीप्र > गरि) 
कन्‌ > उच. ्यायय्-कन्‌- > म्र. यनि. (वैव. 
पा(६,१, ६३ यह्व-> यकन इतीव १)। 

ष) (यच्‌ । संगमने । > पष्टू- > ) पशभ्मि 
इति पोथः । ०) नाप, पु. न, ( रस्य, 
रदस्ययद अन. )1 धा. जादरणादौ शकिः (बैठ. < 
<८ यर्‌ इति प्रायः, < +“पट्‌ ( > पश 4 ग्षिपरगयै* 
इत्यर्वः 2) । ०) = भयथ्‌-+ 

ॐ) उपा. यश्चम्‌ <> युम्‌ इनिगने { 


+यक्ष्‌> 


३१६७,३८२८०१५; ४३; ११.२५ 
२४ पे ५२०,१; १६.१८० ८; 
१०६१४; १७, १०५ ९; क्षस्य 
क १०,८८,१३; -क्षागिनने २, 
७,१३ौ ११,८,१०० प ९५, 
१४, ३; १७ १५, ५, -क्ताय 
शौ २०, १२८,१२१०. 

† यक्ष-दुश- -दराः क ७,५९, 
१6; ते ४,३,१३,७; मे ४,१०५ 
५; काठ २१,१३., 

यक्ष-मूत्‌०- "ष्त्‌ ऋ १, १९ 
# 2 
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४) अथः \ सा. = पुण्यञषेत्र- इति । 
४) प्ोेधःपृ १०९द्र 1 


उस्मास्व (खु-अ ) से मयि कौख्पम्‌ इति सना ` 


बोधः ॥ 


९ 


९) नाप. [उत्सव-द्दाक- ( तु. (अंतः! सा ।तु, ऋ ७, 
„ २५ ८०।३,१४१ प्रदर; वैतु.रवे, एष, प्रू. विप. 
यक्ष इव टृश्यमान- इति, पूष, = उल्का {तु. ७५४.1 इति, 
 पेन्रगल्कि- । तु. 9७1४. इति च)] 1 उस. पूप. घा. 
संगमने उत्ति; 
५) विप्‌. (मायामय वृदस्पति- तु. सस्थ. वि-चेतस्‌-)) । 
पूष, = धन- इति सा., = अदुभुतशक्ति- इत्यर्वः \ 
°) वरिष, (("दयाद-1 वर्ण) 1 धा. दनि = दयाया 
सतिः 1 सस्थ. शृष्ठाम्‌, >> 'प्व॒म्यमू ( = तुभ्यम्‌ ) इति 
शोधः ॥ 
9 नाप, (रोग) । मन्‌ प्र, (पाड १, १४०) \ धा. 
रेमे पृः (वु +/जस्‌।दिायाम्‌ 1, +८यस्‌ (मायासि) 1 
%) मारादू-वद्म- (विप, (वोपप) >> -दमे निका 


४) पमि. प्र २२६९७ दद्र. ॥ 

५) सपा. पै ५, १७,५ रक्षः इति पाने. । प १६१ 27 
६७५. इत्यत्रायं विशेपः द. 1 

4) सपा. पै ९,९४.६ रोगम्‌ इति पमि. । 

म) पमि. उ २२६७. द्र. 1 

५) सण. लौ ४,२५.४ रक्ंहि इति प्रभे. \ 

र) पामि. पृ २५२७ (ह. ॥ 

२) सण. सौ १२,२,२ भरातिम्‌ इति पमे. । 

०) सोः १ २५०१८द्‌.! 

४) यदमात्‌ इति ए .4. नोधः । 

५) य॒क्ष्मन्‌->> -क्मणा इति शोधः । ^ 

ग) घपा. द्यी ७२,२० अम्ग्मः इति पामे. + 

*) खपा. सिखा ३१,१० युकषमाणम्द्‌ इति पामे. । 
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न 
*,९) सपा वाग्‌ ५,२८ यक्ष्मचाठनीः इति पामि ॥ 


०) युध्म मनिन्‌ प्र, इति विश्चेपः (वै पाडभो. 
०) पामि. पृ २५२८८ द. ॥ 


< ८यघ्‌ इति) । 
५) =य॒दम--। नाप. । मसु प्र. इति विशेष. 1 


०) विप. (| यज्ञाई- ] अनि-) । घा. पूजाया ग्रतः 


(छ. 4८वज ) । इत्यः ग्र. (ल. व. सा. णण ; चैतु- 
सफ. प्रभ. दकाथ, 50९ [44 ७, ४१०] अदुञतार्थे 


च यश्च इतीव १) 1 


‡) ्लोवार्थ त्‌. र ११८९ 4, १२९४६ च । समग्र 


मन्त्-कलोधस्तु 10 ( २१, ४५९. प्रादय । 


द्वितीयस्थले विप 


४) व्यप. (जनपद- | वैतु. सा. द्वितं 
-= तुषैश- इतिः }) 1 


५) यष्स्यमाना (पतनी \ << <८यस्‌ 1) इति मेधः (ठ- 
-षपा, आधौ ८,३,२४ यीयप्स्यते इति, वारौ १२.२३०५ 


वैप-प्-८द्‌ 


यीयप्स्यमाना इति च पामे.) । 

५) भपाऽगमत्‌ इति शोधः (लु. चपा, शौ ७, ९५, ३ 
अपा-याै ( <-भप<८यग] इति पामे ) । 

9 अनर था. मनि इ्िरिति छृताऽस्य («मि [मनि। ` 
> मवे) म॒यस्‌->> +८"मयस्य >> "मवस्यति>> नैष. 
यनि, इति द. 1 “अर्थं वै पुरपः सदलस्य (च्छति ), 
अर्थ यच्छन्ति इतेरे पद्यवः* इति वा. ॥ 

२) यच्छति इति दोधः (ल. ष.) । 

४) सपा. छ २, ४१०२० ग्र यच्छ्वाम्‌ इति, दौ १, 
३६९ ज २,३८,१० वक्षतः इति पामे. ४ 

य) तु. सस्य. टि. रेअनु। 

२) सपा. यौ ४,२५.३ रक्षयः इति पामि. । 

०) सपा, ते २, ४,५१ प्रद आपे २, ११,१ वाव्चद्‌ 


इति पराभ. 


वच्छ 


च ववव्= 


२५३० 
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४) नाप, ( यसर-इत्‌ (यजमान, यस-भुड्‌- { तत्तद्‌ 
द 4) \ कस. उप. अपिस्नराध भाष. सत्‌ < ५८पव्‌ 
""ल्ानिभनिः ( धनु. पा (२.२,१८] पठ. उप. = स्वामिन्‌ 

तप्रो थ) पामे. पू २५५१ 6 द्र. ॥ 
) पाभ. षृ २५३९ ॥द्‌.\ °) पमि.पू २५३९३द्‌.1 


इती ए) 


५) पमि. ए ५७८८८ दइ. । ५) पामे, षू २५४१८ द्र. + 
४) स्यूताः देवेभिर्‌ भग्तैर्‌ यज्ञेना, यक्तपतेः सु 
ग्रतिनन्तु जायुः इति दवि-पदः कोधः (वु. ।अंशतः मूते.) । 
४ पमे. षु २५३९ ९६. । 
>) परिप. 1 वस. । 
इति द्विपदः सोधः (वु. सपा. तै ५,२, ५,१ प्रन, यात. 
(मे ३,१,२। दि-खरः पाटब) । 


4) नाप. 1 पस. $ 
४) पाटः { पद्यासु 


८) विपि. । उपय. # 


यन्‌ > >. 


रषधर्‌ 


+य > 


नव~ 





„ ३,३; काठ १०,१२. 


५ यन्च-मन्मन्‌ ~ -न्मा ऋ ७,९१, 
4 


९; काठ १२, १४; -्रीःखि 
५, ६,१; मा २७.३१; का २९, 


यज्ञ-वन्धु*~ धुः ऋ ८, १०९. 


¶ृयक्षसुख- -लम्‌ ते १, ६, 
१ ०१४ >,५,५,३; २, १,३, 
3 ५,१.४५ ५, १,३.४६ २१७ 
५; ३,३.१; २; जद धय ८१५ 
३५ ४ ५१ ८,५.१० ७, ४१; 
दे, १,६.४९ ३, ३.९ मै १, ६, 
19; ७,३य ९, धर २, १, १५ 
२५१०५ ४०१२; ६ ७,२० ९ 
८, १० ५.४,१०९ ५, २५८, 
३५ काठ ८, ८; १०५९, १९ 
२८.१९५ २०,१२५ १३५; २९, 
१९५ ११९ २३, ८५२४, «यु 
२६, १०; क ७रथ ६५८४५ 
२९, ७५; २१.१४१; १५९; दे७- 
३८, १ ४१, ८; -खात्‌ 
पौ ५,१,१,२३५२, ७, धमे 
२, १,११; ७,९; ८, १० ८, ८, 
९५ काट १८,१९२ २९.१३; 
७; ९; ३२७; क २९.०२. ४७, 
१ २९; -खेते १, ६, १०,२; 





४1 ३,१,३, १६१०, ३; ५, १, 
१, ३; २,५.५; ३,३, ३६६, २, 
११.७५ १,९.५५ ३.८.४६९ 
१४७,९२; ८, ४; काठ १४, ८; 
२०,१२; १३९६ २२. १३; २३, 
४; २८.२८५ २५८; ९५ २६, | 
१०; २७, २२१. ९; क ३१, 
१४; ३६, १; ३७, ५; २८, १५ 
४०, 9 २५४१, ८ ४२, रः 
७, ९; -चेऽखेते ५, १, ३, 
४; २,७, ५; काठ १९. ३; २०, 
य; क ३०,१; ३१,०; -ठेन तै 
२०९५ ४, ३; ५,२; ५,१, ६५४; 
न, ८.७ द,२,२. ६ मे २, ६, 
४; २००,२; ७, ५.३ काठ रद, 
९; क २६.६. ) 
यत्त-सुप्‌०- -सुपः ते ३, ५,४, | 
१२२५ पृते १,५.३२ सः 
काठ ५,९१; २२६०१. 
बुयह-यस°- -सेन तै ५, १, 





१,३५ ६.५.१०४; ५५ ने ३,१,। 
१५ काठ १८.१९५; क २९,७५ 
यज्ञ(न-ते- -वैः दौ ८, १०, 
७; पै १६.१३३.५. | 
श्यक्त-वचः शौ ११, ३, १९४ 


पे १६.५४.१२५. ( 


शृयज्ञ-वचघ्‌*- -चाः मै ३,१०,._ 
३; ४,८,२. 

िज्ञ-वव्‌- "वन्तः ऋ ३, २०, 
६; मे ४,१०.१; काठ ६०,१४. 
यन्त-वनस'- -नप्तः ऋ १०, „ 
५०५; -नसम्‌ ऋ ४,१,२१९. 
यद्त-वर्धनः- -ण्न शौ १०, ६ 
३७५ १६.४४.१०. 
शृय्-वास्तु-- -स्तु तै २,९ 
३, २; ३, १, ९,६; ४,१०, २; 
-स्तौ ते २,१,९.५६. 
यन्न-वादष्‌^- -दसः तै १,८, 
३,१; मै २,१०.२; काठ ९, ४; 
क <, ७; ~ ग्दसः च १,८६, 
२ तै ७,२,११,२; सौ ६,११४, 
२; पै १६,४९.२४-दसम्‌ ८, 
१२.२० मा ४,११५ तै १,२, 
२,१०; मै १,२.३० -न्दसा छ 
१,१५,११; ४, ४५७,४ -दसि 
मा ९,२७; का ११, १३ 
स्वे शह २, ८,।२; २४,१॥; 
मे ४,१३, १; पठ १५, १२ 
ॐ ४,२५,१. 

गृयज्ञ-रिभ्र०- -टः तै २३, 
३,१,२. 
यज्ञद - -ढम्‌ छ ६, २१,२. 
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*) विप, (वु. वे. सा.; वेत. ८,४.५१. प्रम. नाप. )। 
चस. 1 ४) विप. । वस. । 
०) "मर (तु. 50. ) इति पाठः १ यनि. शोधः 
(च, सात.) \ ५) विप. 
[देव- (प्रैव. अफ. नाप. {असुर.व्िप-| इति ) ]1 
९) नाप. । पत. ममासन्तप रच भ्र. (पा ५.४,१०२) । 
५ यन्ु-वच्यु->> -च्याः इति शोधः । विप. ({स्द्स 
म्प सोक- ) । तृम. उष, < “वच्‌ (= «वश | 
“मनायाम्‌ * [ वु. नपा. वै. ( मूर्ध, । यद्र: > 1) 
"यश्चुषयाः इति; दु. सा. २५५. च उप. = (पक 1 एच्‌ 


१द्८५८यच्‌ "वावि इति, यदस्->> प्र) इति च, ¦ 


फ. ५९. च वक्षेयत्‌- ~> -यवः इति णोप इति {11 
पेर१-य-८ 


| 
1 
॥ 
॥ 
1 
॥ 
॥ 
॥ 
1 


४) यत्त- + {4८द॒ [वणे > ) द्व्य > धेस. 
यत्तस्य -त्याः इति शोथः (द्‌. मूतये. भूं टि. च) । 

५) यप. (राजस्तम्बायन- ) । वन. । 

५) क्रिप. ( यससदिलबन्दनञन्‌- टि {गनता- {) । 
वसं उप. ( ‰८बन्द्‌ > भवे) “न्दस- > नेम, यनि. 
(द छन्दः) । 3) विप. । उख. । *) नाप. (वर-द-) 4 
पन. ॥ ४) त्रि ॥ पम. उप, माप, 

ष) = सय. वौप्रो प,५०१२। नादे४्म ना २,५१.२, 
२१ नु टिदसः इनि पान. 1 

*) सपा. बौयौ द, ७२८१ ४,५,२ ठ 
२,४८ १,१६ चु विददरवयसम्‌ दि प्राम. 1 

°} पिप. (यस्‌ इपन्बत-। स प्र) द( १.५. 


यस्‌ > 


२५५४ 


+८यन्‌ = 





यह-वुध्‌०- -इचम्‌ सौ ४,२३५ 
३; पै ४,३२.४. 
ुयस-वेशसु"- -सम्‌ ते २,४ 
१२,१.५.२,१; २,४,३१८ १०, 
४; ५,१०८.३; ६०३,४५; ५,९} 
१; ते ०९.४. 

यज्ग-्त°~ -तः तै दे, १, ४, 
४१. 

यत्त-रामल"- -रम्‌ ते ७, ३, 
११,१; काठ धरे 

यन्ञु-श्री- -धियम्‌ ऋ १,४, ७; 
शौ २०,६८,७. 

यज्ञ-संदित- -तः दौ १०, ५, 
३१; पे ९६,१३१,०. 
†यह-साप्‌*- -साधम्‌, ऋ | 
५९, ३; ११४, ४०६१२८, २ 
काठ ४०,११. 





यह्न-साघन- -नः छ ९,१४५ 
३; ९,७२,९. 
गृयज्ञ-सेन"- -नः ते ५,३,८,१; 
भ ३,३,२; काठ २९,४; क ३९, 
१९. 
यन्व-स्याणु- "म्‌ ते ६,१, २, 
# 
य्ञ-हुन्‌- -दनः तै ३,५,४,१९; 
स्थुः दषुःनि १,८.२२ न््‌ 
काठ ५,६१; ३२.६०१. 
1 यरदोदु- -ण्वः छ <, ९, 
१७; शौ २०,१४२.२. 
यन्ता(त-अ)त्मन- -त्मा काठ 
२६१९; क ४२,७. 





यदा(च-मीन्त- नन्तेखि२,१, 
५. 
८यद्धाय >यततायुत्‌- -यते 
ऋ ५,४१.१ मै ४,१४.१ 
यक्ताय्नि(जी(काठ.])य०- 
-यम्‌मा १२, का शद, १, 
५० त७,१,१०.८५५; भृते १,६, 
७२;२,७,८०; ३, ३,५०.२१२ ५४, 
९५ काठ ९६, ८४ २०५५ क 
२९.२०२; शौ ८,११,६; १०; 
१५.२५ १०; ३, ५; ४, ५६; 
पै २,४९, ४; १६१३३, १०; 
१११; -यस्य ते ५,४,१०,२१्‌; 
मै २,४, ४्षृ; काठ २२,१; शौ 
१५.२, १२; -याय शौ | 
११; -येन मे ७,२, र्ष्यः शौ 
८,११,८१. 
कृयदा(्-आ)युघ५- -घानाम्‌ 
भै ४७,१, ६; काठ ३९,४; क 
४७७,४; -धानि तै १,६, ८, 
२५ ३५,४, ८, ३ ४मे १, 
४,१०६३,४, १२; ४,१, ६ 
काठ ३१, ४; २२.७; क ४७,४; 
शौ १८.४, २४; -ैः मै २, 
१,३५; तौ १२,२,२३$; पै १७, 
३८,२५. 

बृयहा(ज्ञ-जति- -विम्‌, व्या 
काठ ३७,१७. 
बयज्ञा(ज-अोवकीणे- -णस्य 
मे ४,५.३. 

यद्ठा(ज्-ज)वचर्‌- -रः म ९,६, 





७३१२; | मै न= =-= 34९ ` 
य्~>)का-साद्‌"- -सादय्‌ ऋ 
१०,२०,७. 
यज्ञिप्या- -यः ऋ १, १४२, 
३; ३०३२, १२; ४, १५० १५८ 
१०,२४८,२३,१८ ३९००७०५ 
ॐ; ९७,१३; १०३,११; ९००१ 
द; ७७५ १०,११, १ भः 
८८५ वि ४,९.२४ मा४,१ 2 
८,२९०; का ४,५,१; ९५५, (ध 
ते २,६११.१; २,५,११.५४- 
द,१, १, रबु; मे ३,९.२१ ५, 
द्नवुः1५,११,६५१३. काठ 
७, १७; $१२०, ९; १०; १६. 
२१;२२,१ २२६०८१२८ 
¶२५,०५११.३८.१२१क ४९०. 
कच्छ दनः 
१,४८.४; शौ ११,१,१६०१८ 
१,१८; २०.५५१ शरे एद, 
९०,६; -यम्‌ ऋ १,६०.४; २०. 
८६११९,१; १६१०६; सर्र 
३,२,१३; ६०,१; ७; ६,१९१.४ 
४८१ २१३ ८, ८०, ५५९, ५ 
१०१२४, खि ५५, मा 
५,९३; १२,१०४ का ५,३,२; 
१३,७,३; भरत २,२, $१२,१ 
२; २,५.६.४; ६,७, १; $२,१ 
भ, द;४; ७,२, ७,१३; ५२०२१ 
३९ दे,१,१,७; ४,९४; ४,२,३६- 
भूमे १,६,३; २,५,१४५; ३०२५ 
३; ९०२; ९ ८.५९ ९,९.४१. 





*) विप.1 उस. ॥ ४) भाप. (य्ञ-विष्द॑स-) । पस. 
उप. ( चि «८ शख {हिसायाम्‌ !> मवे) *वि-दव->> 


स्वायं *वैरसु--> नैर, यनि. इति 1 
०) विप्‌. । वश. 1 


५) नापर, । उप. = मख- 1 
°) सपा, मपधौ ९७,२२,१ न्धनम्‌ इति पामि. 1 
यो म्पप. (ैत्रियायण-) \ चतर. उप. = सेना- 


9 नप. (सान-विेय-) 1 यद्तायकता- (भन्नधतीकम्‌ )+ 


हरिवः इति पामे, 1 


मलव्यं यक. धःछः भर, द, (त. पमे.) । 
४१५५) यकर. परस्परं पामे. 1 
४) नापु. (यसतियदसुजात-, सू्त-निरोप- तै.) । पस. । 
५) पाठः १ श्युज्‌- >> -सैः इति द्रोधः।॥ 
०८) तु. यज़्-विच्ट- । 
०) सपा. तै ३, ३, १०, १; ४,१,१ आधी ९०१९० 


०) उप. प्विःप्र,। 


+य > 


१२; २९; १०, ५ भृक्राठ ८, 
२५८ १३०१०; १६.१०३२०, 
८; २३.३५६; २५.५६; ०२६, 
उ ५८९ ३०, ८०६; ९३१९; 
गक द,०५ ७,३; २५,५५३३१, 
१०; ३९५२; ३; ४०,१; ४७१,१; 
३; ६ ४६७१९; कौ २,२०१ 
ज ३,१८.८] शौ २,३४,१; द, 
११६, १; २०, ४०, ३; ६९, 
१२; पे ३,३२०२३ ५,५,६; य्‌, 
२,७; १६, ४९, ७; -यस्य न 
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२, २४४, -ने ऋ १०, १३,२, 
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भतान ना ऋ ३,८ [(१,१६३, 
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दयतान्‌"- -न ऋ ९, ९०, [(१,. 
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यत्त- त्ता काठ २७, १११, 


वै ९,१२.६२ 


भ यातयत्‌- -यन्‌ ऋ ९, ३९, २, 


८६, ४२, कौ २,२४९. ज ३, 
२१, १४, ~न्तम्‌ ऋ ५, ३२, 
१२ 





=) तु. पु २३०३८ । 


४) नाप (य्ियपद्युशव- (पलि विरेष इति एष 
०) = ष्यन्लियपयदाव-समह- ॥ 
५) पाठ 2 (<८ज्व्‌ ।तापे।> क्ती) “उवग्लक-> 
कम्‌ इति शोध 21 °) सपा यै १५,१२.५ यजते इति पाम ।। 
तु सस्थ टि र॒नु-। 9) यथाते इति मूको 1 | 
य) सपा आधौ ३,११.२२ भर्‌ । तैवा २, ०, २५ 


भ्रभ्र]) ! 


३ आपश्री ९,२,६ तु कल्पयति इति पमे । 


५) पामे ११९०० ८ द्र । ध 

9) «ध्यै ~> ध्यात > <⁄ध्यातय >> नेर, यनि + 
५) पमे प २५४१८ द्‌ ॥ 

४) विप 1 अदा यक शानच्‌, ्ानच्‌प्र चद्र 1 
य) सप्र काठ २७८ प्रम सयत्ता इति पमे, 1 

२) तु सस्य टि श्मदायुरे०। 


^८यत्‌ > 


२५५८ 


यद्‌~ 


~ 


नव 


रेयातयुद्‌*~ >> यातयुजू-जन- 


| «८यच्द्‌ र. 


नः त्र १,१३६.३१; २,५९.५; | स्यति -तयः ऋ ८, ६,१८; १०, 


-नम्‌ ऋ €, १०२१२; ~ना 
५, ७२, २. 

यत्‌- ^^ द्र. 

श्यत पै ५, १६, ६. 

यतु- प्रम्‌. यच्छ्‌ द्र. 

यतत्‌- ~८यत्‌ द्र, 

यतस्न- यद्‌~द्र. 

¶यतमस्वत्ष्ला पै १९, २०,८, 

यतमान ^८यत्‌ द्र. 


७२, ७०; वि १, २,७; -तयः 
७, १३, १; -विः र, 
७१, जणं फो २, ३०४४ 
ओ ३, ९, ११४४०; -तिभिः 
मै २, ४,१ २, १२, ३१; 
काट ५, ४; १८, १८; २२, ५; 
क २९, ६; तिभ्यः ८, 
३, ९; शो २०, ९, ३; ४९, 
९; -सीनू* तै ३, ३,०,३; द, 


यतीः" णौ २,५.३०. 

यतुन ~ -मस्य ऋ ५५४४,८, 
यतोनमित्यासिनम्‌ प १९,५०.३. 
यत्त- ‰८यत्‌ £. 

पयत्तः० तै १, ९,१२१. 
यत्ताम्‌ ° ४ १,५३.४. 

य॒च्रत्रा यवू- द्र, 

यत्वा ‰८यच्द्‌ द. 

वत्वा" चि ५,१५,५९. 
ए्यत्वाग्मां सेजपवौ ४ १९.३०१. 
यस्वान्‌ पै ५, ३५,२. 





यतर यदू ~ द्र, २५७, ७५४ १, १०, १२; ३, |यथा, यया यदू द्र. 
यत॒-रद्धिम- ५/यच्छ्‌ र. ९, ३; फाठ ८, ५; ११, १०५; | यथेयमसमात्मनम्‌ पै १२.१०.१० 
यत (नय॑>) व्या -भ्याण ते २,३, | = २५,६; ३६०; क ७,१३९.०५ | य॒द्‌ ~ 

१३११. -तीनाम्‌ * ति २,४,९,२ब्‌. ये,या- यः १,४,।८ (९१ ४५२) 
य॒तस्‌.(:) यद्‌- द्र. देयति- यदू द्र. (१०; ८,३२,१३॥०॥५१०६ 
्यतान-,स्यतान- ८यत्‌ ब्र. यती- «द द. 


०) तु. टि. रभयेवद्‌- । 

४) विष; ((*शीतस्म- तन्‌) \ यात्या -~>नैप्. मनि. 
(वैव. भा. < यातु- ।छत्या-], सा, ए. < “यत्‌ 
(अरैः १ इत १)1 

९) सपा. ने २,३,१ काट ११,११ यात्या इति पामि. । 

०) नाप. (्तयतात्मन्‌-, । खणसादचर्योत्‌। तदा्य-वभे- 
वरिष) । व्यु.१1 पा (७,११८] मा. सा. एफ. भरम, 
<<4८यत्‌ इति, सा. ।पक्षे}, ५ फ, प्रण़्.<4८यम्‌ इति 1 
देप (४. दि. द्र.। °) वैतु, वै. सा, =मेध- इति १। 

५) = निथन्तू-+, निर्दशक- इति (तु. वै. 0ाद्पष, 28. 
त्प, प्रमृ.; वेतु. सा. =दातु- इति) 1 

४) पोधः पृ १९२२९ ८द्र. 

४) परस्पर पामे. । 

*) य॒त्तिभिः इति पाठः यनि. शोधः (तु. पू स्यजम्‌ ) 1 

) वैत. वे. =परदाद्‌-, सा. पक्षे] = अयष्ट इति । 

*) =पयतिवेषधर- अखुर- इति भा. सा. (तु. रेरा 
1७,२८] प्रमु.) । 

५) स्वस्पमू १1 सा, १९. (च.रि.) ॥ 
>> तीन्‌ इति श्रोधे प्रस्तावुकतौ; सा. । पक्षान्तरे ! 
ची. = जासुयैः प्रजाः इति; छ. पए, = नदी- (-<यती- 
१<८५८द/) इति । पमे. अनु छप. रय॒वि-इति, 7. 


२; ८, ७१; १२, ८ १९६१८११; 


=रन्जायिर इति, ५ 118 ३,१५३] = म~ इति च । 
भ्यति->> *<तिर्‌ >> भैर. "ती >> यनि. इति वा 
यत्तिस्‌- (= रेयवि-)> भर१ -तीः इति वा मतम्‌ । 

२) नाप, (*लोक- ।तु. आयतन) 1 <+८यत्‌ 
{° निवासि! । अस्य यत्नस्य ( लोकस्य) केतुना (प्रकाचिन 
[निमित्तभूतेन सता]) ते (तव्‌) यासु ( यशस्वत्‌ ) नाम 
(*स्तेत्रं) ऋषिस्वरं ज्यायांस चरति (करोति)" इति वा, 
(त. प १०२२ वैत. सा., दु. सक. (या ६,१५| नाष. 
{आदित्य-] < «८यत्‌ । दतगतौ] इति, एण. ७. प्रद 
विप्‌, इति च) । 

२) पाठः१ ८/द >> य॒त्‌- > यतः इति शोधः (तु. 
मूको.) । 

०) पाटः १ ए(ना «८द्‌) >> धा-यत्‌- > श्यताम्‌ इति 
चोधः१1 सपा. ते ५,७,४,४ दास्ता इति पामे. । 

») य॒द्‌ स्वा इति रोधः (तु. मूको; वैतु. प. युक्त्वा 
इति शोधः१) 1 सस्थ. १उचे.श्रवसम्‌ >>्सो (रर) इति, 
हयाः हरयो (भरर) इति च कोधौ । 

५) सपा. शौ २०,१२८,१६ ये स्वा इति पामे. ! 

ग) सना. । व्यु. १ <~«“यज्‌ इति पाड ।१,१३२।। 

%) पाठः १ (ष १1 युस्य >> नप्र. यस्स > यस(ष्‌)>> 
यनि. इति मतम्‌ (ल, सस्य. टि. काकुद्‌- > -कदः) । 


यद्‌ रथप९्‌ य~ 
स 
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३,३५८;४, ६, २,१५ {नै 
१, १४२ १०५ २, ३६६ । 
दथ स्र २, ८,१० {१० 
शः; २, ८,८य् नृय ८, १२, 
१७५ ११४ काठ १, ४६८५ 
२७ धज दष १७, 
१७१५ क १,४९२.१६ २.३५ 
{भ५९६१५;१६; २८,१ 8 
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७७; ८९; रण उस्म 
२५२५ २, ६५०५ †नै १, 
४, १० ६, भ्य ५,२८, 
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१०८ ३९, ३७५ ३, ५५ 
११५ 9, ९.१ शौ १.५ 
॥; ८,१; १२, १ २; ३१८८ 
२, ३६, ८० ४, १६, १४; 
६४ ४२, २१; ११,१, ५; २३, 
३, १६१५ १४, १०४७ 1; १९ 
३५५ ५२ २०, ७१,३५५ १३८, 
११०; पै १,७,१ र ११, 
२४१४,१; १७, १४२२ ३९५०८ 
२, २२, ३५; ३४, ९२५ प्‌, 
९,७१०५ ७२, द्ध १५,१५, 
जयम १७, ३४, ८) १८, ५, 
९५; २३.३२]; २५.२४ १९२, 





*) स्यते (तव द्ते) मयः (बयः (अन्न)न 
(भवति) तं जदि इति वा, इति छत्व प स्यात्‌ ! तत 
श्योस्य ( यस्य) ~> नेग्र. यनि, इत्येकः क्त्पः। यद्रा 
यस्तव कृतेऽन न ददातीति दषं इत्यपरः कल्यः 1 

४) पाठः १ य॒द्‌. उ इति द्विपदः शोधः । 

°) पाठः बा. च १ इति त्वा यत्‌. इति दोधः स्यात्‌ । | 
(अपि) ते धायसे (<माप, धायस्‌ । ्ैठ. सा. विप, 
इति|) शम्‌ अस्ति ( तत्‌ ।र्वम्‌ 1 = ) दयुम्नं वद 
चित्तम्‌ उत्‌ एषु स॒र्त्ैपु जा२.*-घाः” इति वा. द्र. (कतु. 
खा. जा युः = (हे अमि] यत्वं स्वतो भवसीति १) । 

५) षाठः १ (युथा उ>>) यभो इति शोधः । यथा उ 
स्मृतः (सन्न्‌) अरयः (इन्द्रः) असम जनाय (मर्ह) वाजसातौ 
खमति संविकेतः इवयुत्तराधै वा. । देवै सस्थ. नृ-> 
नृन्‌. इत्यत्र टि. द. (च. छन्दः, पूरवाधिं द्धा इति साऽऽका- 
वृक्षपदं च)। 

°} यदसन्‌ > सपा. मा १०,२२ प्रग्र. विद्सामं इति 
पमे. । ४} याः इति शोधः (तु. छत.) 

&) तु.प ६०९५ दि. ! 

४) पाठः १ य॒स्य इति रोधः (तु, छन्दः, सप्र, ऋ ७, 
१९,५ च)1 ४) पामे. प ८७८ ८ द. 1 

4) पाठः १ य॒दि इति शोधः (दु. सपा. वै १८,११.७ 
यस्‌ इति पामे,» एचकुभ्यः टि. च)। + 
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टि.द्र.। ५) पि. ष्‌ ९५०द्र.। 

) सपा. तेना २,८,५,४ जम्‌. इति पामे, । 
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०) इयम्‌. इति सिसा \९७,२}। 
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श्रषमु, यद्‌ > या च ) । 
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रम, २५ २९्‌,५०, ३८.५१, 
शौ ४,२४,२,४२२५,५,५ ३०, 
१७, ६, ११८, ३, ८, १५, १, 
१०, ६, ३४, ५, ३९९, ८,२६, 
१९, ३२,२, ८, ३९२०, ३, ४, 





*) य॒स्मि्राजा इति दवि-पद पाठ ? यस्मिन्‌ न भाजा इति| #द। 
ति-पदस्तत्र दध द (वु वा नु-साकाद््यम्‌ वबु सा. 
सस्य चन्‌>>च, न इत्य ैषयेन तव्‌ समाधित्यु १1, येव. | 
प्रपा भर. यनि, विदः पाठ इति) 1 ५) पामे इ १४११ 


सैपच-८० 


०) सपा यौ १९२.४६,२ तत्तद्‌ इति पाज ॥ 
५) खपा छ १,१६९४,१४ त॒स्मिन्‌ इति पामे 4 

०) पामे ११४२५८९ । 9 पमे इ१०९२१द्‌ ॥ 
<) प्रमे. प १०९३ यदद । °) पमि भ ५६५७६. 


४८, १,२०, १२६, ३१, 
६५, २५४१ ३९, ४५९,३, २; 
१४,७; १२५ १,२१५;४.२८; 
६६५ ५०,५; १७,१०.१०; १९, 
३४३; ४२,१५; यस्य ऋष, 
५, ४; ११, ८; २३०, ५; ३३.३; 
५१, १३५२, १६१४; ५४६३ 
(५,३५.४) ॥, ५७,११ ग; १७३, 
१२० ८,७४.४; १०, | 
१०५, २५ १२१, ४५५; १६५, 
४०; खि १, ४,११२.५; २,५७ 
१,१५.१९ ३,३१९०४.४२२.४६ 
५,८,२२७,७,१० मा २,४६११; 
४,२५५.२०]; ७.७]; २९;८, 
२९; ३१; ११, ६1; ५२; 
<१५२२८, १२११ कारे, 
१, ४, ८, २४५, ५, ८; 
७, २,१६९१ १,४ ५.२ म 
१२,१,६; ५,२]; ७,१६५, 
२७, १०, ३1५; भृते १,२,६, 
१; ४, ४, ११६५, ८, धपुज, 
देण; ३९; ६, ५१ १३, रु; 
र, १,१, ३४८०८; २, १४, ६१; 
४,१, ८,४९५; भूते १, २,५७; 
स; ३, ६; ४, १०; ११२ 
१३५ १४ ५.५; दन्य ९; 
१०५ १२५८८; द भुकार 
२, $; १०]; द, १९५ ५५७५ 
७.४ †८,१९०१०; ९.१५२ 





२५६२ 





१०,१; ५९; ११,२; ७5; १२, 
१४6 १४; १२.४१५ ५५९ 
१०५७; २७, ९९ १५, १५ 
१६, ५; ७§; १७, १ 
१९५; 9१८, 2; १४; १९, 
पर्ण; २०, २५ ९१२; २९२, 
१; १२२५ २२, + ६; ११; 
१५७; २३, २; २५, इप७; 
२६, ४; १०; २७,८१ २९, ५ 
७५; ३०, २; ३५७; ९; १० 
२९, ३५ ८२ १५५ ३२, ५५ 
३७, २; ३; १७५ ३५, ३य; 
१६९१०९८४; गक १, १९५; 
रमरि; १२५४, ४ ६४; 
७९५१५ कौ १, ३४; ७०; 
१०८६३१६; २५५; ३७६८४; 
धपे २, ४३; १२९४ 
४५४", जि १, ३, १४५, 
<; १२, २६३३०८४; २७.४५४ 
५५, १११५५ ३, १३, मष 
३४,१२१* शौ १,५, र; २०, 
४; २, १३, ५; २४१ १८ 
७, २, १; र; ३४४ 
५९८८; १९, क. ५६, 
पै १,७८.२; ८७१२१०३,३;२, 
४२,१-८ ७३०५८; १९,४५, 
प्ररु; यस्याः ऋ २, ४८, 
१३५ ४,२२.२; ५,३,५; ६,६ 
८; 1 < १५८, ९४, र १०, १००१५ ४,१,५५ ६ शूका ९, १५; €, ९४, २; १०, 





यद्‌-> 


1 





८९,२३; १२०, ४ यि द, 
१मा१२,६४का ९५, २ 
१३,५.३ [| ३,३,१०,१; ११०. 
४; ४, १,१६४.२५. ३; मे 
६. परू; २,११ भृ; ३,८४० 
११,१०४.६९.८; १४, ११६ 
काठ ८,१०४५ २०, ६; ३८, ९ 
भूक २१,८ ४९. ९ यै ४,१०, 
९; तौ ६,९२, २; ८४,१५७ 
७,४1; २८,१०४; १०, २,२८; 
३०; पै ३, १५, ४; ६, "५ 
६;२०,२ १६, १८,८ १९ 
३०, जुम ४१, पए २०, 
१२, ६; ३५, 9; ३८ ८ 
यस्याम्‌ क १०, ८५, ३५. 
खि २, ९, 9; २; १५५३. 
११,२ मा ९५५ १८, ३०६१९, 
भक; का १०,२ १२०१, १ 
२१,३,१५ ते १,७,०,१३, २, 
११, मे ७,१४,११५काठ <, 
४¶ृ; १३, १४; ३८, १५ क 
द्यौ १२.१.२४०८५५ 
१० पेषः पै १, ५२, 9 
२,१७, २; १०, १,४५; १२१५ 
५ १७, १, ३; ४३०५४ 
यस्यै मा ८, २९२ तै १,५७.२० 
४१; २,६,२,३९ब्‌; २,३, १०, 
१; भमै ३, ९, ६५५ 
१०,१२; ७,१,५; ६; ¶ूकाठ ९, 





=) पामि. पृ १५९४९द््‌ 
४) पाटः १ 
मेने 


*4म्यस्‌ ।भये। >> (क्वो ल्यपि) * भ्य॒स्य 
. "दस्य > यनि. इति कृत्वा शओोधोऽपेक्षितः द्र. । 
चथादि, “इन्द्राद्‌ मन्युतः सतो भीतः सन्‌ नसोमोन 
चान्यत्‌ किश्िद्पि क्षरणशील वस्तु भक्षा.” इति वा. सुवचः 


स्यात ४ मषाः इत्यन निषातोप्यतर लिङग द्र. अन्यया 
यदकृत्तयोगीयः निवाताभाद आपयेतेति दिक्‌ । 
%) एषठ. युः भस्य इति सोधुकः १1 


च ५) पामे. 


% सपा. भ ७,९.१९ यमुस्य इति, 


शौ ६,२९.२ यौ ते इति च पामे. । ४) पामे. ए १४१४ ८ 
द्र॥ ४) सकृत्‌ सपा, क ४८,१५ यदि इति पमि. । 
४) पामि. पर १०४० 6 द्व. । १) पमे. प्र ५६८ ८६. ॥ 
9) पमि. षर १४१५ द. । 

*) सपा. तैत्रा २,४,२,७ अस्याः इति पाभे. । 

भ) पामि. ¶ १४१६ ८द्र.। 

०) सपा, ऋ १,१६२.७ देवानाम्‌ इति पाभे.। 

*) फटः १ यस्य इति शोधः । 

°) यस्या इति पाठः १ यनि, शोभ; | , 


खद्‌-> 





२; 2६, ८; २१,३; ४७; १० 
के १८, ५; ७.३; ४१य््या 
ऋ १,२२.२३; २५.११; (< 
६,२९)}; ४९,२;९४४८,६; ५९; 
३;।३; ९५१, ४];८३, ३८८ 
१२०, ५१० १५१०४१०} <, ५, 
१३५; १०, ११३, ७५; चि १, 

,२; ९,२९५३; १२१३१४४४ 
७, ७२१०५ मा ४, देण; प, 
६४८५ ८०; द, द"; ७, १ 
< ४; ५९८; का ७, 
१०. ५, २०४२ ८१ ९.७२ 
६,१, ३८) ते १, २,१०, 
५१ १, १५ ३.४, ३९; ९,१३ 
†४,९,१८; मै २, २,१३७५; 
१३९ १४; १६; ३.८]; पर्णः 
२६४, ३२ ८र्भु५; २, १३, 
१४; काठ २, ४ ८५ ३, 
१२५४, २; स्कु; ४५५९, 
६१५ ५०, ५ कर, १६; २ 
_ न = 1 ण ३४८५; 





२५६२ 


चद्‌-> 








४, २ ४-६; दौ २,१३० 
ष ४९४} ५०४; ८०९ 
१०७९१०९१;११५३;१२१०; 
जे २, १३६; १८.४५; ३८, 
८; ३९, ३; ५५, <; ७, १,६; 
शौ १, १५, २६१६, ३; १८, 9 
२०, १; २८, ३५ २, ३,२; ९, 
१०४८० ६,२२.३१; पै १, १० 
२४८९००२ ८८.३३ ९५. रग्दष 
९८,११; १००,१ पण्यः 
१०९, १; २, १२, ३१०८८; ३, 
१०,३००१; छ, १३, ७२०; ५.२६ 
३०; ६, ४, १००६८, १, ९१; 
९,१६.४१; १७,२०१ ९१०; १९, 
२१,६५; ४४, २४१४; यो(या+उ) 
ऋ ५, ५७९, ३; खि १, १२०४ 
मा ५, & मकौ २, 
१०९२; शौ ११,९ 
याः ऋ १,२३.१७; २३२,८४४२, 
९;८४,१०; ९१,१; ११३११०२ 
१८५१४४,१; १६९३. ५; १६९, 





डन, ३३, ग १०, 
११४, पशम सि १, ६, ४८, 
३४२,६,६ मा द०२४६७,१५य्‌ 
११, ७७; {१२ ४९ ५५§ः 
८९५ का २,३, ५; ६, 
९ ३; १२, ७, १२; †१२, 
धथ १ १५२ प 
तै १,५.१०, २; २,३,९, २ 
३१; ६, ९,६;८ बु; ¶ृर,१,४, 
१९.२२ ११, दस्मे 
१, २, ३; ५, पुः भूर, 
३; ६ ७, १९०८५ भुकाठ 
२,१४; ४, १५; ५, ६$ ७, 
५५८६१२४; १३५ {ग ६$; ८, 
९११, २ १२८२; कष, 
दगादरथ¶ृ जकर; 
भथ; २७, १४९२८ म 
३०.७२; ८९८८; कौ १,२५० 
२५४; ४८०९; २, २२५; २०्द्‌्‌ 
३५५; ९५०; १०६; १२०९ 
जि १, २६,८; २७, २; ४०,१. 





` 9) पाठः { यनि. = यद्‌ ( करिति, ) इति छवा नैप. वावि, 
"द्र, स च रोध्यः (तु. सस्थ. टि, श्रैषयुः, यद्‌->> यया 
इत्तिचे)) ४) तु. प्र २२२५९॥ 

९) =यौ (वैव, ०, प्रम, अन्यथादसिनः 9) 

५) *युदू वीयणि > नैप्र. या चीर इति कृत्वा यनि. सपं 
न. द्वि इति वा ध्य॒दा>नैभर. यु इति वा (वु. छन्दः)! । 
सस्थ. कर्त्वा इति च कृत्वन्‌- , इत्यस्याऽ्यै कू््व- 
"इत्यस्य वा * क्वन्‌ इत्यस्य वा क्रि छृतः सतः पु. प्रर 
स्प द्र, । उत्तरे ष्ये "करस्वाना>> नपर. यनि. इति विेप- 
सवेति करत्वाञ््र विषये प्र ११५२ ¢ नेष्टम्‌ ( त. सस्य. 
देध्वान्त्‌->> -तम्‌ इत्यत्र टि.; वैद. अन्ये तयष्य एव) । 

०) तु. सस्य. टि. ?तुरंगमिष्टसि । 

य) पमे, प १४१६ द्र. 1५) पमि. पृषर्य्य वद्‌. 

०) सपा. या<्> यच्छा (माश १२,२,९,६२५,२४ तैत्रा 
२,९,७,३ च) इति पामि. । *) वात्र इति पाठः१ य॒, तप्र 
दति द्विपदः शोधः । पृ १०४० सस्य. अद्र इति नेष्टम्‌ । 

ॐ) याः इति संकेतयन्‌ 51. चिन्त्यः । 


५) पामे. र १३४७ ९ द.। 

1) याद्‌ (यदा) इति इोधः 1 

०) (तु. टि. श्रदितेषुः*, रुतेषु । 

य) पामे. प्र १७१७7 द. । 

०) सस्थ. उपादरन्‌ (१ त्‌.) टि. ६.। 

४) या (च) इति पाठः १ मद्या इति शोधः । 

र) याते~>सपा, शौ ५, ११, राते इति पाभे.॥ 

म) शोधः पर ३५५ ८द्र.। 

%) सङ्‌ या च> सपा, रौ १२,४,४९ भ्यो इति पमि. 

४) या ते>>यस्ते इति, इपिरा यता>> (इपिर-> ~ 
«८ इपिराय >) श्यदि इति, च> वा ते (ल्यम्‌) 
इति, रदरव > अदद्‌ हतः इति,वििदाम्दे> (वि <^ 
वद्‌ >) विवदामहे इति, .जिदीपति > जदि, (रप्‌ 
[रेष-1>>) सद्भिः (वु. मुप.) इति मन््र-सोधः 

०) पाढ.१ यः इति रोधः =") याद्‌ (यदा) इति 
द्रोधः । परध. तद्रो लुसः द.॥ =) रुपम्‌ ¢ यनि. एवेति 
पा, भर. । “त्‌ (न. भ १।>> न्या इति वुं स्वाद्‌4` 


य॒द्‌-> 
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यत्र कामम्‌» शौ ९,३,२५, 
पै ९६,४१,२ 

यना(-आ)ष्त.- ताय त 
५,४,१०. ११ 

यमरो( त्र) काठ २०, 





यद्‌-> 


ययि 


== 
१८ 

य॒या ऋ १, ६,९.१०५, २२, 
१३, ३०, १२, ३९०. 
२१८१३, २६९.६०,०,४२,१०५७, 
३, ७11, १०४३८, १०, ७३, 
६००, सि १,१,२, २,११ १ 
१३,१०८४.२, १०२४०, १९, 
१०१,५.२२,४१, मा २, ३३.२३, 
५८५७,३५,८२८२,४६०१० 
रद, ११,५०.१२.३९, १६.४ 
८ ५, क[२,५१८,७, ६,२०८५ 
२१, ७, १७, १, ८, २१, १,९, 
५, १९११,१०.२, १२.५, < 
१२, २,१०, १७, १, ४५० 
¶९, ५,१८.१, ५२.३० ५, 
२५४,९,५, ९,७,१,१०,५, १२ 
३1, ५» १, ९, ८,६, नि 
२, ४ १४, २, २, २, ८०६५ 
1५, ¶ृमे १,२,१५9, १५, 
५५, १२, ६, ३२, ४, भम, 
४, १२.३२, |, काठ २,१५, 
४, ८, छण ८ १४२९ 
७५, १९], १९, ६१, ५, ८, 
गू, १०२८८ २५ ०५, कौ ९, 





%) विप (चन्द्रमस्‌-) । उस उप बिडन्तम्‌ । 

४) पामे पृ १०४०दद्र्‌। 

०) पामि प्रू ८७८१ द्र 1 

%) = सपा तत्रा ३,१,१,८। काठ ४०,१२ तेना २५४, 
२५६ आपभरौ ९,८,६ वु अय इति, तेना ३ १२,३,२ य॒था 
इति च पामि 1 

९) सपा आग, ५ २,८ यथा इति पाभे । 

%) सपा दौ ८,२.१३ युथा इति पाभ 1 

५) सथा रौ ६,१०६.१ तुज इति पाभे । 

४) उस उप णलुरन्तमू । 

*) नाप 1 तस अन्तोदात्तो वा उस थादिखरोवा। 

*) सपा तेना २,४,३,११ युच्‌ इति पाम 1 

*) 0 युधा न्‌ ~> युवान इति शोय । 


%) युधाच इति दवि-पद्‌ पार १ युयावच्‌ इति स्लोध । 


संस्थ तेभि इति पाठ ° तथा ण्मि इति द्वि-पद्‌, नि 
इति पाठ न॒ इति च शोध । ^ वयम्‌ ) अये 
(तुभ्य ) यथावत्‌ (येन प्रकरेण ) इडामिथ दृव्यैव 
युक्त) पार ( भोजन ) दशषिम (दद्याम), तथा (तेव 
भ्करेण) अपने (लमपि) न (अस्मान) मायसीमि पूरमिः 
न (इव) एभ (सीय ) मदोभि शतम्‌ (पुन पुन ) 
पादि इतिवा 1 म्प) पमि पृ २५६७ द्॥ 

*) दोधवा चपर र्१५८्य्द्र। 

%) सपा खिस। १७,१ युजा इति पामे । 

२) यथा इति स्वर्‌ ¢ यनि शोध । 

५) सपा दौ २०,१३६.४ यया इति पामे । 

) पमि पृ २३५०द्र 1 

% सपा ऋ ०,१०३.६ जथो इगि, मा ७,२५ जधा 
इत पै १९.६,४ अना इति च पाभ । 


` यद्‌-> 





९२५; १२२१३६;१६९८;१८६; 
२०३; २१४ु*) २३५; २५२ 
२५९; २६५४४ ४०्जअदुण 
४९००; जे २, १०,२७;१३, 
८;१५,२; १८.२४; २०,२; २१, 
१०६२३,१;२५३;२६१०३२७, 
७,२८.५४ भरण ङौ ९, 
२०४५३०९; ११, ६४ १६५ 
देवरद; २९३; ५ ९; ३४, 
५५८८६ ४, १, ७५ १९, २४, 
२३४ पै २,१९.४; २९. 
" १४, २, ६; १६.२८८; १८२ 
<; ५, २२.११ १९, 
६१३; ४९.४}; युयाऽयथा ऋ ४, 
१९,१०४१५४.५ ८,३९.४; १०, 
१००, ४; १११, १ खि ४,५, 
३५६, 
य॒था-हुत~- -ताय मै २, ९, 
१०. , 
वथा" ऋ १, २५, १; २६४ 
„ ९५६४, २९]; ३०, ११५०० 
दे; १३००६; २०४४३१३; ३,४५, 
३; ५,९१ 1३ (६, १६०४०) ५ 
२५,८२५२१७५४,४६८७,७; ७, 
१५५; <, १,२२२१, ५०; १५ 
१९, द; ४७.५५; ११; ९००१३ 





२५६९ 


यद्‌ ->-` 








७०५५; ((द,५९०७) १२ ८ 
४; १०२१६; ९३६० १ १००, 
४; १०,१८,१४; २२.९०२. 
९७,११; १३४,६; खि २,१, 
६२,१०२.४९; ५६५.२३३२२, 
४१५ ७,७, ४; मा <न; 
१२, ८५; २२०.२५का ८, 
१५, १; १२, ‰ ११; रप, 
६,९; {ति १,६, १२, २७४२, 
६०११,१;३; २, ४, ११,६; ४, 
२,९, २ मे १,३, ३३; २,७, 
१३; ७,९.५५ ९११, रम 
ईप; काठ ४,११; ७, १७; 
१६.१३; ¶ृकरे, ६; «४, 
५०७२५, २५; कौ २, ५५४४१; 
७११६१०००; १०७०; २,५.७; 
<. जि २,५८,८,४,६,३२८.३; 
शौ ६,१४.२३० १२,२,१५] 
१८१; २०, †४०,१४१५८५, 
म; १३४१०; १३६९.४; ६-८; 
पे२,३,४० ५,१०.३; ४६४ 
७; १३, ५, २२०; १७, १८, 
९; १०५ १९.१३, ८; २०, 
१९.२२०५४०.३०. 
यय(वा-ऋ)तु""- -तै कठ 





२३०८१. 


यथ(धा-कोपि्- -्पि 
काठ २,६. 

यथा-कामम्‌ ऋ १०, १४६९, 
५; ते ६, ३,१०.४१; काठ २२, 
स्वृ; क ३छ,१¶ृ; पे ५,१५.५. 

यथा-कृतु"- -तम्‌ ऋ ७, 
१८,१०. 

यथा(या-ज)ङक"- -दस्‌ सौ 
६,१०१,१; पै १६०८८१४; १९. 
१३,१०. 

¶ृयधा-सन्दसु*"~ -सम्‌ 
काठ १९, ४; १२; २०,४; २२, 
२५४२६०८; क २३०,२८२१.२४ 
२५.८२ ७१,९. 

यथा-तया->>याधादतथ्य~ 
> प्स्य-तुस्‌ (:) ना ४०, 
का ०,१,८. 

यथा-दिञ्चन्- शम्‌ ठ 
११,१०. 

शृयधा-देव(ता>>)ते"- 
तम्‌ तै २,२, ११, ३५३.१,९, 
१२६५,७,१ „१ ६, १,४,८्‌ भै 
२,३, ५; २,१,३; ८, ५५४,३, 
४४८,४;९; ६.५१ छ्रठ २,६५४ 
१२,८; २५,५; २८,२; क २९, 
५; ४४,३. 





*,४१०} सपा. यकर, युधा<~>>यथा इति पामे. 1 


ग) आाञ्ुंगः शिद्ुक्रो यथा (चु. प ८३९ थ) > सण. 


५) सपा. ऋ ७,५६,१ जधा इति, कौ १,४३३ अया 


इति च पमे. । 
०) यथाऽसः>> सपा. पै ५,२,७ धातासि इति पमि. । 
४) सपा. दिग १,४,८ भथ इति पमे. । 
&) सपा. सिसा २२, २६ युधा युवः इति पाभ. 
४) पादान्ते निघात इति फि ८५], ४408 [४५३] । 
1) य॒या इति स्वरः १ यनि. च्फेधः (वु. शौ २०, 
१३६.४)। ) पमि. ध २०७८ ८द. 1 
>) पाटः १ यधा इति शोधः (तु, पपा.) । 
४) यया इति पाटः (वु. 5४.1१ यनि. क्षोधः (वु. पपा, 
चात. सपा, छ ८११०२१६ च) । 
जैपप्-८८ 


यै १९,१२,९ सुपर्णो; वसे इव इति पामि. । 
य) तु. छप; वैत. शेपा, सात, च षाठाऽभावः। 
०) सपा, शौ २, १०,८ अपि इति, तैत्रा २,५६.३ 
आपरमे २,१२,१० दि २,३,१० युत्‌ इति च पामे. ! 
४) सपा. छौ ६,१११.१ यदा इति पमि. ॥ त 
१) यया इति मूर. । 
२७) सपा. यक्त. शौ १२.४,२९;३० यद्वा इति पमि. 
५०१४) सदन सपा, यक. शौ ६,१५.२,७.११८,२५ १०३० ८ 
७ इव इति पाभ. । *) मघ. वा, श्वि. + अन्तोदात्तः 4 ` 
२) सपा. मापभौ १०,२५.१ ययतु इति परनि. 
>) खमासान्तय्‌ र्‌ भ्र, उस. (पा ५, ४१०५) ॥ 


यद्‌-> - ध, 
=" नन === 





श्यथा-पूर- -रम्‌* काठ २१९. 
यथा-नामन्‌०- -म शौ ७, 
३८,७. 
यथा-परण- -र शौ ९.५४; 
१८.४.५२; पै १४,३, ६; १६ 
९७२. 
यथा-पर्स्‌ ~ -रःपै ५,१२.६ 
यथापूव" -वेम्‌ ऋ १०, 
१९०,३; बूते ९,६, ११.५४ ०, 
५४; २१५, ३,५२९४; ६,१,३; 
6; ५,२,१, १; ५४.४६६, ३, 
१०,४९; ७१२, ७,१९; ३,१०५; 
५,८,५१२०,१४; वृत १,४,१द 
१५५ ३,३० २; ४,९५ १०,१३; 
४,१,३१५ १२्५ ४,१०८.९; 
काठ २६७; २९.२; २०.३२ 
२१०२५ ९; २३,२; ८; २४१ 
२५.१६; ४५, १७४; गक ४१, 
५ ५५.३६ ०६०६१; ४७,२५९ 
४८,१४; पे १९.३४,२. 
बृययापूव-त्व- -त्वाय 
काठ २,७,५; क ७२,५. 
सथा-वल०- -लम्‌ शौ ३, 
२०,९; पै ३,२४.१०. 
यथा-भागण- -गम्‌ मार, 
३१९५ का २,२,६२०,३२ते ९, 
८०१,१२,५,९,६बृ;द, २.५५; 
११२३; काट ९, ६०; शौ ७, 
११४,२प ४,९,३३ ८५, १५.१०; 
१६०६; १३,१०,१. 
शृथया-यजुस्‌ः- -लः तै 





५, ८, ५; ७,६,१३ ४; ५ नम ५ १२२२६ पृक ३१ २.३४, चदा ऋ १, ८२,१५ १०३०८ 


११,३३४११०,३; २,१,५१२;३, 
४१२; ४०१,२;३.५; ६,१३.२; 
१०३; ११२४; २,२०.४१०, 
# 12.201 
८; ४,२,६; ६,३,४; काठ १९, 
१०; २२-२०, 6; २५, «९; 
२९, ३५ ३९,११; क २७, ७; 
२०,८; ३६.३; ४०, २; ५.४; 
४७,११. 
बृयथा(या-आगेयतनु०-- -नम्‌ 





तै ७,५,६,४; काठ २८,१;३१, 
६; क ४४, 9; -नात्‌ तै ७, ५, 
९,४. 

यथा-य(या>>)थुण- -थम्‌ 
मा ५०४०; २९.५८; काप, ९, 
७; २३,६, ११; ते १,३,४, ३; 
५,१०,१; २,२.११.३बः म्‌ १, 
२,१३; २,१.९१; २,९, १५; 
११,५; १२५ २१० काट, १; 
७,३;१११; रद, रमः क २,८; 
५२; ७०५; शौ १०,८,३३; 
९०४ पे १,५९, १; १६.१३९, 
४; १९.२८,६;३३,२. 

बूयथा-योनिण्- -नि काठ 
<,६; क ७,२. 

ृयया-रूप०- -पम्‌ मे ३, 
४, ७२; काठ २२, ८२; २८, १; 
क ३५.२१. 

श्ययारूपः' पै ५,३०.४४. 

यथा-रोक्‌- -कम्‌ मै १, ६, 
२3 जय; ८,६बू; बृकाठ १९, 
१२; २२,६; गक २९, २; ३४, 





१ शौ ११,११,२६. 

यथा-वहा"५- -राम्‌ ऋ २, 
२४.१४२, ४८८४;७,१ ०१.३॥- 
५५,३८४, ६; १०,१५,१४; १६८१ 
मा २९, नका २१ ॥0 
पर्ति प, ६, १, ३४२ 
१२१५ ७, १४१०; नो १ 
षप २, ८; ज 
४८, १४; शौ २, १३,४; ७,- 
१०९१; १८, ३,५९; पै १, 
१०७, ३1;२०,३,६. 

यथा-विभाग- गम्‌ क~ 
८,९. 

गयथा-वृत्त- -तम्‌ मरै २. 
४७२ 

यथा-सवन्‌"- -नम्‌ तै २,- 
२,९.२१. 
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पे १,४६, ९९, २. २४, ३, ३,४, 





६, ७,१९१९, ८११६, ५९, 
१३,११न४ 
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४) परस्यर्‌ पामे । °) य° इति स्वर“ 2 यनि शोध । 
९) यदृाञ्" इति पाट १ यदा श्त इति दवि पद बोध 
{प्रैतु श यत्‌, भ० इति -छेद }। 9) यदादाभ्य इति 
पाठ ए यदू, भदाभ्य इति क्रोध (छ सपा तै ६,६,९,२) 
प) पामे यक्ष 
५५६९ १9 ऽ द्र । २) अथो यदासम॒मव (तु एफ 4 
म>सपा अ्रथोपदान भगव इति शपा सात पामे । 
५) य॒त्र इति शेध 1 उत्तरे मन्त्रे सक्षय इष्य 
 =यदि (दढ ¶ए२१९६९)) 
*) निदेश 2 (५८द । गतौ! > )य॒त्‌->> (परय इति 
सादतिकं पाठ एव छदध. द्र (तु एषम ए0थ (छट 
{३०,२५०]) 0, वैत पपा प्रद यनि इतिग]॥ 
>) प्रामे प्र ८३८०्द्‌ ॥ 


%) पामे पृ २५६९ {द्र । 


चाभ्न्वय द 


~उ सस्थ, रि. पृश्ष~-। 


ण) पामे ८०८१ । 
मूको )2 द इति शोध खुपठ (ठ शौ ५,५ ७१ च) । 
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चपामे। >) सपा शी ७ १०३,१ हवि इत पमे { 
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०) सया ऋ १०, ११५, १ यद्वि इति पामे । 
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च १०, १७३, ६ रौ ७, ९९, १ धुवम्‌ इति पमे. । 
*) यत्‌, ते>> सपा, ऋ १,१८७.६ र्वे इति पमि. । 


9) पामे, पृ १९१२८६६. ॥ 
%) पाभ. १२५०१ ६.। 
५) पभ. पृ २३९१८ ६.1 
% सपा. मठो यत्‌ <-> यव्‌ऽयत्‌ इति पाभ. 1 
५ ) वे. खा. स्यदू-यच्‌(-< «/इ)- > -पत्‌ इति १। 
) स्यन्‌ > प ६,८०.८ २,३५.४ व्रा २५ 
५ तेवा २,७,१३,३ सदत्‌ १ति पमे. । 


श्वद्- > एपा- > -पा इति पोधः (न्‌. छ्न्दः 
ण्म. श्यै 1 सरथ. नमून्‌ टि. च) ४ = 
म पमा. सो १,१२.२ वदति पामि. + 
) पाटः दोवः ०) पा. 


°) सपा, सौ ९,१३,८ युदि इति पाभ. । 

») यद्‌ ते मधनर्‌ योरयं सः इति पाठः १ धत्तेभप्निर्‌ वीर्थ 
सम्‌ इति शोधः १ (वु, मूको.) 1 

°) याव्‌ (यद) इति शोधः } 

यद्‌, द्या > सपा. ऋ १०, १९५, ४ 
भभितोदुम्‌ इति, शौ ६, ४५, २ श्वि मृषा इतिच 
पामे. 1 न) तु.प ७९५४ 

५) पमे. ¶ २५६३ द्र. । 

०} यकं इति पाठः? यनि, सोः (तु. पर ७९५ % )1 
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प ५,३१,२, १७,२०,५] 

यम राज्य ज्यम्‌ मा २३५, 
१९1, का २५.४.१८, ते ए, 


मा २०.१५, का ३४,३,२. 
यमिन्‌ > ग्नि शौरे, 
२८,४, -नी शौ २,२८, १, ५ 
९. 
य्न इ)८०- -षटम्‌° ते १,८.१५, 
२, मै २९, ८,४, ४,२, काठ 


१५ ६. 

यमक्ते पै १९ ३९,१५ 
यमगाथा- प्र स्यम~ दर 
यमन-~,य॒मम्‌.यमयिण्णु- ^८यच्द्‌द्‌ 
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ष्यमस्थे" सि ४,०५८ 





दात प्राति अन्यवू, “थ 


( दीति, विशरण , 


५) सपा तैमा ६,७,२ यमराज्ये इति परमि । 


-सयोग- पथ ) + (4८मा (मनि > कमरि) * मी- > 
उस. "श्ट मी- >> नप्र *य-मी-इति प्राति चाऽन्यवू 
इतति । श्रष्टत चेद्‌ रूपसुत्तरस्य प्राति स्यान्न पूरैस्य (व॒ 


4) सपा समुराक्ञ << > "राज्यम्‌ इति पामे । 
५) पत उतरपदमनुदत्तमू (पा ६ २०१२ ०) ॥ 
1) पम समासान्त भच प्र उस (ष्‌, ४» ७७) ॥ 


भ्राम णोःप्रभू)। 


०) भर, दविर, तृ१ इतिनढ त्रिषु स्थच्ु यक्र म्विक ॥ 

णतु सरा ०५ ण्स परैतु ए प्र वर्वि 
इत्यस्य विप. सत्‌ यभ्य->> -म्वा इति ॥ 

९) पमि पृ २०१०९ द्र 1 ५) सपा, परस्पर पाम. 1 


९} विष । साऽस्यदेवतार्ये मण्‌ प्र 1 


५) बिष । भाग्दीव्यतीय, यन्‌ भ्र, (पावा ४,१,८५) ॥ 
४} सपा. काठ २१, १० पिवुदैवत्य इति पामे । 


४) विप. । प्न । 
वयव१-अ-८९ 


उप इवन्‌-। ८) '्सदुनात्‌ इति पपा 4 
०) नाप । उस उप. <५^८सू (प्राणिभ्रसे। ! 
०) विप >नापर (युगल प्रघ.) । 
चस (वु पाद, २ ४५ वै भा दस) । उप. 
< <८यन्‌ इति । °) = सपा कैन २,५,८,६ वौघ्री 
९२, ११२१५ । मा १०२० का ९१, ९६ मारच, 
४,२,१० तु ममेष्टम्‌ इति पामे + 
| ९} पाट भव पै मृतो) य॒मस्ययु इति दि पद श्रोध 
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१३,१9; ४,८.९5 काठ १२ 
वृ; १२, १५ ९४, र; २७, 
८; २६६१; २७.१८; ४४, 
लकौ २८६४ नङ, नयः 
सौ द,३०, १; ९१,१ १४०१ 
१४२, †२०, १६९,३; १५५; 
१२५, २ पै ९,८,१;२; ५५१९५ 
१८, ७; २४, ४; ४९, १० 





*) नाप. (बृष्टिधारा-) । < ^ = ५८कृ क्षरणे" 


( त॒. १२२०१ } ) । 


*) व्यप. (नदी-) । व्यु. १ < 4८यु (मिधणे। इति या 


#) वप्रा. । भाप. 


४) धा. गततौ वृक्तिः 
*) व्यप. (सजर्षि-) । व्यु. १ <+“ यत्‌ इति ©. । 


१॥ 


„ (वेग- ), विप. ( प्रममन-शील-, 


1९२६, -<-4८यम्‌ इति पाउ (३,६१। एए. प्रम. च 

९) “ना इति स्रः १ यनि. श्रोधः। 

५) विप. { आघन-) । तात्रभवरिक्ः अण्‌ प्र. | 

०) सपा. पै ८,३,१० वासनुम्‌ इति पाभ. १। 

५) कस.>>पस. । श्युन° इत्यत्र हस्वः (षा ६.३.६३) 
न्दी" इति सरः १ यनि. च प्कम्‌ > -ण्क (स१। इति च 
शोधः द्र.1 

४) पाटः १ भयः-पिण्ड! करंकरा(र [आपि स्मर १, 
पाच ! द॒स्मन्त ! पुनः करंकर ! इति बैष्टभपाद- 
दयात्मकः पूवभ-शोधः इति विमृश्यम्‌ । तत्र करेकर 


इति च कर (भाप. -<-4८ह( दिषायाम्‌ 1)+क्ट- 
(तेर < ।स्पय)) > उस. द. 


" दीप्यमान-), नाप. [मेष (वैतु. अन्ये दिति छता 
< ५८या (गतौ! इतिमात्रम्‌ १ )] 1 

*) विपि (यविमत्‌- =वेगवत-। चिन्घु-, रथ-)। मह्यै 
दैः प्र. (षतु. टि. )1 ५) विप, 
( गवत्‌ अश्व-) । << +८या ( तु. सस्य, शिश्च-) । 

५) पाठः १(५८*यय्‌ (= 4८जल्‌ शुद्धे = दिवन > 
‰८यायय्‌~>करतरि) "याययु- [किप. (| दिंसक-! इन्द्र }]/ 
> -खः इति शोधः (तु. चन्दः; वैठ. सा, १. श्युयु- 
इति कृत्वा <-+८यु (अमिध्णे = ¶थक्‌-करण, परासने 
सतीव १) । २) पाटः १ यथः इति से्कर्वुः टि. । 
2) शोधः घ २४७७ च द्र. । ४) नाप. (यान्य 
वितेष-) । व्यु. मा (५, २६।< ~८बु ।अभिभ्रग] इति 


श! 
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काठ २७५; २१.११५२२.५५ 
क २६.४;३२,१९ब१्‌५ -वानाम्‌ + 
भा १४, २९ का ५, ८ ५मै 
२, ८,५; कठ १७, + २१, १ 
के २६.२३; २१,१६. 


रेयय- -वः शौ ९, २,१३५ पै १६, 


५७५,३२. 


प्य वरूणोम्ययेणीअदहस्यभ्य- 


चाराद्नीवसीपै,१, ५२.. 





यव-माघ्र- -चम्‌ तै २,६,८.४ब१ृ. 
यवय पवयु- -युः ऋ < 


१४. 





%) पलि. १७३७ % द. 4 ०) पमि. ए १५१७१. । 
०) चिप, (स्पूरि- 1" पिटक-†) 1 उस. थादि-खरः । उप. 
आा८च {वयने! अधिकरणे छः प्र. (वु. भा.) ! 


५) त्रिप. 1 वस. । 


०) नाप, (वैत. वे. =देरा-) । समूहाय यव्‌ भ. 1 
%} निमित्ते सप्तमी [= सन्यायं (पावा २, ३, ३६९ ठ. 
-सपा. तै ७, ४,२०,१ यभ्यायै इति पामे.; वैन. उ. म. 


~भ्यः दति पदमिति १})]। 
५} नाप. { (अवुस्वन्य-एन्‌-+ 


< ५८यु (मिध्रणे इतीव 


नु कदन मृक्न यज | च वनन. न+ मह (चद) > 
वस. ° अदरध-मद- >> मैप, “यमद~ > यनि. (वतु 


तीव मास ८,४५,२,११ १) ॥ 


४) सपा. युवः (मापौ ६,२.३२ वाधौ २,२.२८) 
< >>ेयु्वाः इति पामे. । 

भो खषा. वदाः > फकः इतति पमि, ) 

4} सपा. युदानाम्‌ <> यावानाम्‌ इति पामे. ॥ 

भ) दिग. (८ वियोयक- 1 भमि" प्रह [वर. ८५.) ॥ 
पूवप) । अ (नय्‌)+ / < '्यडरयः ( द॑द. छ. रद्य भाग. इवि, “ 


्यवघः 


२५८० 


युविष्ठ- 








श्यवध.> क २७,६ 

श्यवयं° पै ५,३,५ 

यवया^->>यवया-वन्‌५- वान दौ 
९,२,१३, पै १६.७७,३ 

यवया वाच च 1 पै २,२४ 

्यचयोर्‌ अवयानम्‌ पै १९,०६.२ 

यवस -सम्‌ ऋ ३, ४५, ३,५, 
७८,२, ७,१०२, १, ८,४, १८, 
भे ४,१२.५, काठ २०,१५, की 
२, १०७०, -सस्य ऋ २, १६, 
८,७,९३१२, -सा % ४, ४१, 
॥५,६०,१०१, ९], १०,११, ५, 
सौ १८,१ २२, -सात्‌ ऋ ७, 
१८,१०, -से ह १,३८.५. 
९ ॥५, ६२, ९।,५३ (१६, १०, 
२५१] ७,३५२, ८७, २, १०, 
९९,८, १००,१०, ११५०, मा 


नप = नमा - -[नन्न नव एन्यय्नन नाप = ¶युव~ इति च ४) । 


१५, ६२, का १६,७, ५, तै 
३,१,११,६९०, ४,४,३,३, भ २, 
८०१४, काठ १७, १०, क २६, 
९, कौ १,४२०, २,५७०. जै १, 
४१,४,२४६.५, सेन ऋ, 
४२,१०, मा ७, १०, का ७४, 
२, -सेषु छ ९, ९१,।१३, ८, 
९२,१२। 

य॒वस प्रथमः मानाम्‌ ति ५७, 
२,६, मा २९, ४३-४५, का 
२३,५, ३९, मै ४, १३,७, काठ 
१८.२१ 

† यवसा(स-छ)ष्- -साद ऋ १, 
९४, ११, १०, २७, ९, १२, 

१,११ 
यवागूः- -ध्ुम्‌ काट १९.२१५, गृ 
पे द, २,५, २९, मै १, १०,१, 








काठ १५, २, -शृगूम्‌ मै २,२,* 
७, काठ ३५, १७, ठ ७८,१५, 
-शृग्वा काठ ६०३९, क ४,९९ 
प्यचवार्वायांसरघायपूषाय 
मभ्वाभरत्‌) पै ९,८,४ 
यवादिर्‌- भयव- द्र 
यैवाप- -प ° काट ३००१, क ४दे, 
0 
य॒चिष्ठ०- -ण्छ ऋ २,६,६, ण्ण 
१, २२, १०,२९,२, १४१,१० 
१४७,२, १८९,४, २,५७, १,३२, 
१५,३, १९,४, ४,२,१०, १३५ 
४,६,११, १२,४, ५,१,१०,३, 
११, ६, १५,१४, ४८, (८ (७, 
१६,१०)। ७,१,३,५,३१८,२३, 
>८, ८४१३, १०,१,७.२११.४५ 
१,४५,९.०, ९९, १०,८ ०,७.८५, 


*) विप _ ((*आयुध-ोधिन्‌-) शटिन्‌- ( स- }) । 
(भा८य्‌।*देदने।> ) 'ना-यवर्‌- (आयुध-) + युभ्‌-> 
उस *भायवसू-युध्‌- > प्ररे "भायवयंध इत्यध्यक्षर 
श्रो [तु सपा मा १६,६० मयु < ।*भायवर्‌- 
युध । इति, ते ४, ५, ११, १ काठ ` १७,१६ यन्युध 
(-< यवोयुध ।तु विभिज्न्द्खालप्यमाने ऋ ८१ ४, ६, 
१०, ६१, ९। << ° आयविरूयुध ) इति, नै २ ९,९ 
भ्वोयुध >> । "मायवस्‌-युघ >> | * आयवो युध 
ठ पपा भाव युध =*जायव युध । इति दोध- 
सिक्षा पमि तुष ६८९} ।] 1 

५) पाठ १ (4८जभम्म्‌ (सायाम्‌ ।>) जम( म्म) 
यत्‌ >> -यन्‌ ( वैतु 1६ भवयन्‌ ) इति कोध '। 

५) भाप (वियोजना-)। < <यु प्रथक्रणः (ढ यव)! 

%} विप [निद्राचणङरत्‌-) देव (ग पपा प्रग्र उप 
युवन्‌ इति, 1.2 <-4८या (गतौ। इति 2 ])]} 

%) विपि ([वियोजस भिषज्‌-) 1 चस उप भाष सत्‌ 
+" म्यक 1मनि।>> *म्वक्ष--> तेभ यनि 1 

५ यचयावा च इति पाट (ख मूसे )2। 

९) नापर (भोजन- णादिः) 1 यु 21 पाउभो (२.३, 
५७३] परम. << यु (मिधये इति ४।( “> )*नाय- 


(बोपण-)+ (८ "प्‌ >) "मृष (धारण) > ब, 
"शराय प->नैप्र “नायुवस- (त अवसु-) >> यनि । 

४) वेतु भा (पक्ष क्रिप इति। 

५) विप्‌ । वस (वै म सस इतिः) । 

1) नाप (पाद्‌ विमिश्रयेय )।्यु । नल-+-श्ाप-- 
(राच )>>पस "जर भ्रापु- >> 'नरभ्रापु (वृत्‌ >)- 
व॒ती- >> नप्र *जमापोडे- >> यनि [तु नभा रप्सी, 
ख्हसी ( ठु पपा नवग्रह , वैतु पाउ पाउट [३,८१। 
< सक «८यु (मिप्रण] इति, ¶य॒व~ इति च? }] । 

५) ग्गृम्‌ इति योध. । 

1) पाठ ‡ यवसय सरधाया पोषाय मध्याभरत्‌ इति 
शोध (ल सपा पै ९,११,११) । 

०) नाप [षप विशे (तु नभा जबास।सा)] । 
"ूध- (ष्टि) +*आप- (विशरण-)>> वस॒ * मूध 
प~ >>नेप्र *धमाप- >यनि (तु {शष 
(5 अकं-1-साखचर्पू इटविशरणभ्रावणम्‌ ) वुल वृषः 
इप्यतवचरिद॥ 

*) सपा मे ४, ८,१ एवाप. इति पाभ पर्यायस्वरूपः 
सनू सन्याय द्र । एवे प्र १०७० @ अय विशेष द्र । 

%) नैप्र ट युविष्टव- (वद ) । ०) सपा ण्छ 
(जापम २,११,२८ च) <> ण्व्य इति पामे । 


य॒विष्ठ- २५८६. रेयग्य॒~ 


न= 


८ सि १,४,८मा १२.२६५ 
५२;१२.५२; १७.०६; १८, 
७७; का १३,२, > ३,१३; 
१४,५.६१५१८,९,१२१; २०५, 
१०६ ति १, २, १४, ३५; ४} 
३,१४,३; ४,२,२,३०६३,४; ३, 
१३, ६५ ६.५४; ७१५, इ; 
मि २,५७, १०३ १०, ६; १३, 
११; २.२० २५; १६९१५; ४,१० 
१५११,४२५२; काठ २, १५९ 


सते १,३.१२. चम २, 
१,१० ३०२,७; काठ २०,८बु; 
क २२, १०५; सौ २०, १३५, 
<; -एम्‌ ऋ ११ ४४, ४५६१५, 
(१८२२, २)॥; ७,३, ५५ १०,५ 
(०,४६.४); १२,१;१०५२०१ 
२; १४३, २ भूते २,२, ३,१ 
२ भै २,१३, धां; काठ ३९, 
१३१; कौ २, ६५१; जद, 
५४, ४; -णः रौ १८, ५ 


३; १०२, ३; २०५ मा३, ३ 
1११, ५३४५४ का ३१३; 
1२२०५, ९; [ति २,६,११,१; 
७,१, १०, १ मै {२,५, ज्य 
९{*; ४,११.६; {मठ ७,१५; 
१८ ७२ ९ कौ २, १५ 
9 १,५४, ३; ३,२, २ ४,१९, 
५२८, ८ सौ १९, ६४, 
ष्वम्‌ ऋष्‌, २९,७; भे, 
११,१; काठ २,१४. 


६१{० -एटाय ते ¶२, २,२,१; [यत्री- -व्या* ऋ १, १९७१४. 

२; ५, ९, १५, १ मे २,१, | यवीयुधू- “युप्‌ दर. 

१५ क दष, १; २८४; ३९. १२१; काठ १०, ५१;६९, ५; |एयवेधसे" पै १९.२४२. 

यो १,३०; २,५९६००२५४ -ेन काठ १०७१. १यचेत्‌' पै ९.९,३. 

{नि ३,४८,१२५५९.१ ९; सौ ५, | यविष्ठ्व^- "रव्य ऋ ११ ३९, १५४ ययेनानः पे १,८७.१. 

२९,४; ८.३, < पे ६३,९.३; नस्य ऋ २,३६, ६; ४४, ६; | एयवोचषट" पै १९०२२०४. 

५; ९६, ६, ८1; -एः ऋ १, ३, ९, ९; २८, २; ५,८,६९६, |यचोम पै ७,८ ४. 

१४१०४; १६१ १६४७२१२. ६२ १६, ११; ४८, ७; ७, १६५१० | यव्य -, रयन्य ~ १य॒व- द, 

__ (७१ बय (द) ८९ ० ज - (&४८,८)); ८,६०.४८; ०५, । ३यन्य-> ग्या(वध्रा.)- "व्या ऋ 


६,११५; ७,१६२;१६,१०; १८, 
४५२१; १९, १२; ३५, १६ ३९, 





*) पि, पृ २५८० ¢ द्र. । (` (क नया इव पा-मिमिष्ठः (तीव वनः)" इति वा ॥ 

४) इवे(वनद)सते इति शोधः (त॒. सपा. दो १९, 
३८,२) 1 +) यवः इत्‌ इति द्विपदः दोधः । 

+) पाठः (-मूैमयान >> ना- [शूनः] >>) 'मुधैमेना- 
~> -नाम्‌ इति सोधः (वु. प।२. जवीन [मूेन्‌-|) १ . 
सस्थ, १कल्या>> क्िम्याः (प१) इत्यपि कोधः । सस्व. 
१ विनिन्दान्‌ >> वि-सन्द्न्‌ (= वि-मण्डन्‌, वि-भिन्दन्‌ } 
इति बोधः (तु. मूको.) 1 

४) पाठः१सम्‌ (व्य) उच्छिष्ट ।सं१, इति द्विपदः 
दोधः (तु. पषटो मन््रः) 1 

) विष, (्ठतिकारिणी-। गिद्‌-) । (4दृष्‌ 1" स्तौ! 
~>मवि) ° वधै- ‡ (५८मि (मनि। > कर्तरि) मय >) 
या- > उस. "वधै-मया > नप्र. *धमया- >> यनि. । 
(मवतः (सोढः ।निष २,१८॥) यन्या गीः, यस्य (इन्द्रस्य 
[करमणि प. =यम्‌ इन्द्रम्‌ ]) वन्दते" इति वा. (वेतु. 
वै. सा. = मित्रयन्ती- इति, भा. सा (ते. । विष. (मदही-) 
इति ङ्त्व भय॒व्या- इति, सा ।का.]उ. म. ढ. = ¶युन्य- 
[नाप >> तू१ इति च, एषण भ्रु, यनि. नये नाप. 
[ु. टि. य्री-1 इति १) 1 सपा. माय २,५,२,२८ काठ 


४) मा. [पक्षे] < यगरितु- इति । 

०) सपा. ऋ. १,८२.२ नविष्ठया इति पमे, । 

थ) विप. (दीपिग्ाु्भाविादिमतः। अमि- भ्र.) 1 («यु 
[यघा. > भवि) " य॒विख्-+ मतथे त्यप्‌ प्र, उस. (पा 
४,२, १०४) >> यनि, (वैत. पा 1द, ४,१५६॥, एषण 
भ्रम. =|युवन्‌- > 1 य॒व्‌- + (अतिकायाय । इष्‌ प्र.>> 
य॒विष्ट- >> सार्थे यनि. इति १ [मौरिय. श्व > 
इत्यस्य कमस्य इष्टनरत्वाभिसन्धः) । 

९) सपा. वैभ्रौ ६,६:८ द्रौ ३,२.५९ इति पभि.। 

प) नाप. [नदी (च. (अयेतः] ए. भ्र. यन्या इति 
मन्वाना; वैत. ।आति १,-८<८यु “मिश्रणे” इति छवा व. 
सवान्रू- इति, सा. = वियत्‌. इति, ©2१. = युवति- इति, 
११५. १८४४. = मध्यस्यता- इति च)]। नेप्र.<यद्धी- 1 

९) त॒१ (वेच. एष. प्रु. क्वि. = प्राच्येति )। 
सुस्थ. १ मयासः > मय~ (विप. {जलपू्-। मस्त) 
>> श्धमयासः ~> नैप्र. * मयमयाञ्चः इति शोधः 
(त. छन्दः ।प ३५६ निदेशो नेष्टः) “मतः (उक्त 
श्रकरेष्) जलपूर्णा (सन्तः) साधारण्या ("महापार 
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८०५११५८, २८१२४,३०,४२४) 
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११, क ५, ६१्‌, वौ २,३, 
१०), जै २,२,२, शौ १०, २, 
३३,३,१७-२५, ६,२७, १२१५, 
म्‌, द२,८०४, ५,६१९,१, २,५ 
१९,५६,६, पे १,११०.२० 
८१६०, २५,६, १६०६२०५०६४१ _ 
८-१०,६५,१-४, १४०,२, १९५ 
४८, १७, शति तै ४,४,९,२ 
भै २, १३, १८, काठ ३९, ९, 
शस मा १९, ९२, २०, ३; 
का २१,६,१३, ७,२०मे ३,११; 





९४ क <,७ अवया इति पाभ अपिनेप्र सन्याय द्र 1 


*) पाठ ? यब्युा (दविर), भमि इति द्वि-पद्‌ दध । 
इद यनि नाप (* नदी पयतु ऋ १०, ७५, २ प्रथ्‌ |) । 
(द्‌ ॥* रने = खनने! > भवि) शध +(<८मि 
1मनि]> अधिकरण) म(य >> )या- >> उत्त, श्रधमया- 
म्न नैप यनि। यथा वाद्‌ (जर) *यव्या अमि 
ब्धन्ति ।स्वमावतो ` निम्नगलाद्‌ । गच्छन्ति । एवम्‌] 
ब्माणि स्वा अभिवर्षन्ति" इति वा । 

*) व्यप (नगपत- {हरियुपीया }) 1 

०) विप ({* मायुघ-योधिन्‌। श्ररिन- (खद) 1 च्यु 
शोधय चभ्यवध इत्मवरि दर (तु प्रपा नावप, 

गतु सा "यु (लु-1+- 4८युष्‌ > उस, इति, एए 
भग्र 1 4/युप्‌ ~> । यवीयुध्‌- इि ४) ॥ 

५) धा. दीप्यादौ पत्ति 


°) भवे भसुचू प्र॒ (वैतु पाड ॥४, १९५१ 1 प्र. 
<-५८भद् | व्या] इति) । 

0) पामे. धू २३१५ द्र , एकतरन यशः <->>यश्षसा 
इति पाभ । ९) सपा शौ 
९०१, १८ पै २, ३५०२, १६, ३३६ मधु इति पामे, ॥ 

४) =सपा तैत्रा २,५,५, १ आध्रौ ६, १२, २। 
मे २,३.४प्रच्‌ आश्रौ ६,१२,२९ पु राघ इति पामे । 

५) य॒ज्ञ बराव (तु फन )>>ये शिरा. इति शपा. 
सात पाठ?! >) श्रा" इति स्वर ४ यनि शोध । 

५) =सपा बौधौ १०, ४६२११। पे १,५३.१ 
यङसम्‌ इति पमे । 

५) सपा जे २,२,२ यदयस्वी इति पामे । 

२) सपा श्लौ १९.५८.३ यडसम्‌ इति पामे. । 

२) सपा. सौ ४,११,६ तरसा इति प्रभे, । 


श्यरात्‌-> २५८३ र्यश्स्‌- 
न 
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१३,५ †मै २,११,४,४,१०.४, 
११,१,१३१७, १४० १५ काठ 
४,१५ ३८,९, [कौ १,२५३.२, 
९०९, नै १,२७, १, शौ द, 
३९,२, ५८, १२ १९, ५८३१ 
२०११८, १२ १,५३, १, 
४,३०,१-९, १९ ८,९. १०,६१, 
८, ~ शसा ऋ १११२२०४ ४, 
१,१६०, ५,८,४०, ७,६९.२१ ९. 
८१,१५, १०,७१ १००१०६०२, 
ने ७,१४,१०, कौ २,३,५ ज 
२,१,७, -शसाम्‌ अ ६,२३०९, 
९,९७ १ कौ २७५१, पै २०, 
३८ २, -श्से ऋ ५०१५५ १, 





*) यशसे इति शोध (तु शपा, मा २०,४४, वैत सत 
४) सपा मा २०,३ तैव्रा २,६५३ 
वीर्याय इति पाभ । °) श्ट इति स्वर 2 यनि शोध । 
५) सपा च्कुतम्‌<->> यशस्विनम्‌ <> मा ३०१८ 


य॒ इति ?)। 


भ्रम सहस्कुतम्‌ इति पराभि. । 
०) पमे प १४६६८्द्र 1 


४) सपा बौश्रौ ६,२४.३५ । पमे इ १५४८. द ! 
%) सपा मा ३,१८ भ्रगर॒ सुदस्दन्त इति पाभे । 
४) सपा पै ९५ १,५ सदस्वती इति पामे । 


५) यशस्वि इति स्वर » यनि, उोध ॥ 
४) विप (इश्क )। 


भ पमि पृ २५८२ दद्र] 


५) कस उप =दरय- । 

य) देतु पा,४,१३१ श्भग्य-, रभमीन- इति च । 
२) सपा काठ प्‌ ४,३२,४ चराम" इति पामे । 

०) विष । करैर भसि प्र (ल रभपस- 11 

४) = *यच्छस- [सरी न्देय-वसु (वु सस्य टि 


सप.८यम्‌ > सम्‌ छ युन इति, वेव व सा 


३,१,११.)]1 


यश्चा [अन्नानि। इति, 0 स्त्री विष ।तु 


०) पामे प्र २५८२०५द । 


ग) पामे घ्र रषुनरक्द । 
०) नाप [अर्ये 2 (वु पष्ठ (ल श ९,८११.१०, 
१०६.११..बैतु वें सा ७९ = भ्यगष्- इतीव २}]$ 


र्व _________----न--------------~ 


मा २०,४४, का २२०४,९, नै 
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(९०, ५८५ तो ९,८४८, 
२,७९१, जि ९,२९०६ शौ द, 
३९, ५,५८,३०, ६३, १,३०, 
पै ४, ३०, १-९, १८, १८, ्‌ 
९९,८,८५,३२, १५५ 
यष्रस्-तम~- -म" ऋ <, १३ 
१०, काठ ७ १४०, सौ ६, ३९, 
३, ५८,३, पै १९, ८ ८, -मम्‌ 
त्र ७ १६, ४, ८, १०२१ १०, 
-मस्य ऋ २,८,१ 
यद्रास्‌ तर- र ऋ ९,९५५७१३; 
कौ २, ५५१, -रम्‌ ऋ ८, २, 
२२ 
प्यश्ाप्वी च खि ३,१७९.१ 
याम्‌ ° पे ९९.४८ १५ 
शयप्परादाप्येी पे १५ १० ८ 
यष्टवे, य्टव्य- ^८यजद्र 
य(ि>)ष्टी- म्‌ वि २,६, 
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२६ पे ९७, १५, १०५१८, ६; -नस्य शौ ७, ५९, 9 पै २०,. 
याचामि शौ ५,७, ५; याचामि १४.२६ -नाय भे ४,८.२१. 
ऋ १०,९, ५; ज ७, २९, १; | याचित्‌.ता- -ठः काठ २८, ५१; 
शौ १,५,४९५,१२,१३१ ८, क ४५, ५बृ; शौ १२, ४, ४५. 
१५, ९; २०, ५३, ८; याचामदे ५०््पै २७.२०,८; १०; -तम्‌ 
ऋ १०,२२, ७; याचामः पै ९, शौ १२,४, १३; १९; २५५२६; 
१०, ९; याचतान्‌ ऋ ९, ८६, पै १७,१०.३३८; १८,५;१९.६. 
४१; ृयाचेथाम्‌ काठ ३०, १,। याचितुम्‌ शौ १२, ४, ३१; पै १७,. 
क ४६०४; याचत>ताशछ्र १०, १९,१. 
४८, ५५ याचामदे मे ३,७,२१्‌; बृयाच्न.च्ला'- -च्जः काठ ७,४; 
शृभयाचत तै २,१.२, १, ३,५.। 


क ५,३; -च्नाप तै १,५,०,५.- 





* नाप. (धरयिवी-)1 < छया = +८घा ।*पामनि। 1 


= आगमने इति ७५. भभु, । 





%) या छृष्ा स्याद्‌ तरपञाङ इति पाद्री । एतदनु 


४२ ध १५१४ 2० ओः द.। सपा. पै ( १९, २,२। 
५ तु, म. = क्मन्‌- इति ङत्वा << ८यम्‌ इति १। अप्ययमेव रोधः (तु. मूको.; वैत. सा. यनि. एव, जा, पण, 
) वैद. म. नि यामन्‌ इति किप, इति १। याः स्याः इति, ५०4 । अट २७, २१८] छन्दस्तः याश्च 
विप. (स्रि-)। बस उप. भाष, (ष्व. सा. तृस.)। | क° इति, घम. अक्ष्त्याः इति च) । 
६, ५ (शबु-)। नप्‌ प्र 9 पामि. इ १२९९ &दर.॥ ४) तु. सस्य. टि, जा+ 
‡) षरडेटि.द््‌. ) भाप. 1 नद्‌ भ. (पा २,२,९०) ! 

) कोषः ए ३५०९ दे.1 


र) परस्परं परमे, 


याय्च्य॒~ = 


२५८९ 


श्यतु-> 





याच्म्य०- -च्च्याय दौ १२.२.३०, 
पै १७,१८,१० 
याजयन्ति" काठ ३४ ५ 
याजयितञश-, भयान्य, रयाच्य्‌-, 
देयाभ्य~ यत्‌ द्र 
श्यात्‌- “या (वया.) द 
पयात्‌ ऋ १,८० १५, 2०२११९० ७, 
८८.४९, १०,६८,१०, शौ १२, 
१,५०, २०,१६,१०, पै ९७, 
६६ 
याच-दे(<-धरष्ट>)ष्ड- -एटानि. 
क्र २,५३,२१ 
यातु- छया (वधा) द्र 
शयात्तः पै १,७०,१ 
श्यातदपदखलसद्या पै १, 
८६४४ 
यातयल्नन-, भयातयत्‌-, रयात- 
य॒त्‌- «८यत्‌ (गधा } द्र 
यात-छाम-ऽ्यामन्‌-, याचे, यापर 
या (बधा ) द 
यात(न्य>>)व्या- -व्या' मै २, ३ 
१९, काट ११,११९ 
यातामभ्म ४,९.२७ 





प्वातु"- -तव, ऋ७,२१, ५, चौ २, क ७,१०५ १ ०-- -------- -तव, ऋ७,२१, ५, दशौ २, 


२४,१-८, १०,०,१८. १३१६ 
६, पै २०४२, १-८, ९१, १-५, 
-तुः ऋ ८,६०, २०, काठ ३७ 
१३९ १४२, वै १३,९, १०, १०, 
४६, २०, ५२, ६, -उनि पे 
२३, १०,७, -वम्‌ ऋ ५,१२ 
२ -त्‌. कठ २७, १४१ू, -त्‌न्‌ 
श्लौ € ९,९, पै ८३, १, ६०२, 
तनाम्‌ ऋ ७,१०४.२१, शौ 
५, २९, ८, ९,८,४, २१, 
१६.११.११ 

यातु चानन" -नम्‌ श १,१६.२ 

यातु-जम्मनभ- -नम्‌ शौ ४,९, ३, 
पृ ८,३.२ 

†यातु-जु"- -जूनाम्‌ ऋ ४, ४५, 
१०,११६,५।१ मा १३.१२० का 
१४,१,१३. ते १,२, १४ रभम 
२ ७, १५, काठ ६६, १५, क 
२५,६ 

यातु छानण्- -°्न ऋ ७,१०४, 
॥१५,१६॥, शौ †८,४,१५,१६९, 
पै २,८२५, १५. ८३,१-३, ८४ 
१-११, † १६ १०, ५०६१ -न 
ऋ ७, १०४ १५ १०, ८५७,८ 





११,१५-१७, काट २३७, १४१ 
शौ 9, २८६, †<८, ३८, ११४ 
१४,१५,१०, ४,१५., वै ४,३५ 
६, १०,११, ५, { १६०६८, ५, 
१,४,६, ७, १०,५, २०,१५,९ 
-नम्‌ ऋ ७, १०४, २४, १०, 
८७,१२, दो १,७ १, ४,२३.४ 
२० ८५.३५ च, ८, स्न, 
पे २८,५, ४ ४, १,१८.५, ८, 
७,६,९,१२, शद, ६, ६०, ८, 
६०, १०, ११, ४, -नस्य ऋ 
१०, ८०, ५, १०, २५, कौ १, 
रम, जे १,१०.६, वौ १,८, 
३, †८, ३,४,१०, पै ४, ४९, 
1१९, ६,४,१०, ८१९, -ना ऋ 
१०, ८०, २५ प १६, ८, न. 
१०, -ना ऋ १०,८७.९११८, 
१२०४० मा १५,१६, का ६६, 
४,३, त ४,५,३,१,म २८, 
१०, काठ १६, १५, १७, ९, 
३७१४९, क २६, ८, शौ १ 
७३ ७,७३१२, †८ ३,९, १९५ 
९९ .४६,२, पै १,६५.२०४ ४, 
३, २३, २, २५, ४, ६ १,५] 





*) भाप । न्यदू प्र, उस इति पप्तो पवष" 1 स्त्री 


ण्य्न्या- (तु माश २,३,४,४) । 


०) जयन्ति इति शो (ठ भ ५३९५) । 
०) यावद अण्य 1 ग्र < यावव्‌ (तु ष १५१९ 
थ, वे सा(ऋ ९०, ६८, १०॥, वैत. एफ प्रग 


४) याचाम इति दोध (व॒ 
परय तेना २,५,८,६ तैजा ४, 
बतु पपा. याताम्‌ इति °) । 

४) भाप (परवाधन करियाविदिप-), नाप (याव्रषान-) । 
वागा-+श्धम्रै->> उस “वाधा धर्म 
->यनि (वैतु चा दु (या ६,३०१<५८बव्‌ र्दिसायामू+ 


स्पा र १० ९.५ १ौ १, 
४८२,४ यत्चामि इति पामि + 


> भग्र "वाप 


<< यई इयेवं सदपि युस्माव्‌ (११॥ इत्यस्य पर्याय 
इति, सा अन्यत्र «या (गतो! > भयु इति %) । 
शेपं धटि द्र । 

०) विप ([सर्येयापिभेषठ-]ऊनि-) "नप्र < याव्करे्ा- 
(वर. सपा. शौ ७,३२.१ पमे वैदु दे. पूष < <८्या 
{गतौ इति, खा < ५८य्‌ प्रयत्न इति च 2) । 

०} विप. ((*येतटा-) ठन्‌.) ॥ याड ( जल > दैत्य) 
> * याद्{भ्य) > ्या->> तप्र यनि 1 

४) प्रमे षृ ३५५८०८६ ॥ 


इति, पाड (१,०३। साप}, ५७ < छया इयत) । 
५) पमि. ष १०१०्दद्‌ । 
4) पामे प २३९२ ब्द । ४) विप । उख । 
४) पृ ३८५८ दिपै पमे शोष्य 1 
म) नाप (रदम्‌ )! उख 1 
म) पाभ ए १८९८ द्र. 
०) स. यी ८,३.२५ भसि इदि पामे, । 
>) पाम प 4१०४४ द. ॥ 


यानु- 


२५९० 


यादमान~ 


----==---~-----------~- क = -------- 
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१४; १९; मादे, रदःका 
३३.१० २०; कौ १, थने 
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<०१;२८११;२; ७,१८, ८; २०, 
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२ 3; ९; ७; १११३३१८४; 
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२० ५७६८; १८,३; ५; ६,८,१; 
<,९,७; १६.९,२; ३;५; ७; 
जरर ८१; ८१२ ८ 
१९.३०.१६; ३१, २; -नानाम्‌ 
चखिसा १५, १०; मा १३,७१का 
१७,१.७; ते ४,२,८, ३३ मै २, 
७,१५} क २५, ६; पे १९.२२ 
३; -नेभ्यष्मा ३०,८; का ३४, 
१,८५; शौ ६,१३, ३; पै १९५ 
३, -नैः पे ५,३०.३. 
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२८१४; ७,१८, ७; पै ५, २४ 1 
ज; -न्य॑ः छ १,१९१, ८; १०,, 


प १६.१०, ९; ११, ५ -मानू 
पौ १ 
तो १,७,४; पे ४,४,४. 
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१४३९,१; ५८; ८७, जपै १, 
४७०२; ९९१; २,०४.५२७. 
६, ८,१; २०, ६; ७, ५७, ३; ८; 
१०११; ५८, ८,३,१; ६१७; ७, 
६; १३,१०,२; १५.१८.५१९, 
३०,११; १६; ३३,१;२; -न्या 
पै १,४७,१. 
यातुधान-क्वयणः- -णम्‌ शौ ६, 
३२,१पे २,४६,२१९,११,६. 
यातुधान-जम्भन°- -नम्‌ पै २, 
४६१२; १९,३१,३. 


यातुमती- -तीनाम्‌ ऋ १, 
१३३,२;३. 
यातु-मा°- > यातुमाश्वत्‌- 
वत्‌° श्तौ ८,४,२३; पै १६, 
११,३; -बतः छ १,३६९,२० 
ज ४,८,६; -वताम्‌ ऋ ७,१०४, 
२३०; ८,६०,२०; -वान्‌ ऋ, 
१,५; प ७,९,११०,६३.१०.४ 
यातु-दन्‌- -दा शौ १,१६१.१ पै ९, 
१०,३. 
स्यातु- -तः प १९.१९.११. 
श्खातु- “या (वधा.) द्र. 
सातु“ -ता ऋ १,७०.६. 
रेयातु- -तारम्‌ १, ३२, १५; र 


१३.६९.१४. 
याथातथ्य-, याथावथ्य-त॒स्‌ (५) 
यद्‌ द्र. 


्याथाबी" पै १९,२६,१३. 





यातुधान-इन्‌*~ -हनम्‌ काठ 
३९१५. 


यातु-मव्‌- -मन्यः श ७, १०४ | 
1२०; २५] शौ ८,४,२०; २५। 


«“यादू(वधा.)> †यादमान- न्नः 
२,३६,१,७,९९, ३२, म ४,१४, 
१०; नान्तर, २९.।७४६०१९, 
म 4 ५१०, ३००१३) ७०६०५. ३०,१३)।१ ७,७६.५. 





*) विप, । उस. । 


») यातु-+ (+८मा ५ कृतौ] > मवि) मा- > पस. 


| जोधः) प १८६५ 


# नेष्टम्‌ । 


*यातु-मा-+ मतुप्‌ >> यनि. विप. नाप. [यातुधान- 
(त्‌, स्क. सा; वैत. | पक्षि] स. मा-वत्‌- 
= मल्सद्श- पावा ५, २,३९14+यातु-> पस. * मावत्‌- 
याु- ।अवयपविषयेयेण] यनि, इति, पर [शौच ४,८] 
तु-मा" इति पपा. इति कृता मावद्‌ =वततप्‌ भ्र. 
इतीद १}]। 

०) सपा. प्मावव्‌ < >> "वताम्‌ इति पामे. 1 सस्य. 
रक्षष- (भाप. (र्दिसन-|) । ५) पामि. षू १८४७ द. ॥ 

%) नाप.(व. नमा. जाद्‌ ) । एवं च "परि छद्‌ यातुः ।अ्१॥ 
ओसुरः परि (तव) शरावुःपरि (तव) खचुः परि तवाञन्याभ्यः 
“स्तरीभ्यः अन्यो योऽप्यस्त्यासुरः (= यादः ।अपि अस्ति 
जाठर) इति वा. (घ १९२९ € यदुक्तं तत्र यथायथं 


| 
| 
| 
| 


% नाप. (*व्याध-) । «व्यध्‌ + तृन्‌ >°ग्यदु->> 

नैप, यनि, (तु. ।अर्त चै, सा.; वैत. ०, प्रम. 
<+८या ।गतौ] इति) 1 

^) = स्याक-। तुच प्र. इति पिषः । 

४) “लेष “वं "नियक्तारम्‌, वेगम्‌ इवोदक्यै त्वम्‌ । 
प्या त्वं गौः सारस्वती "या *धात्री, कृष्णतमा शगः 
छ्णाच्‌ कृप्गवत्मेनी' इति मन्त्र-शोधः ॥ 

) विप. (1* पुष्यत्‌ इन्द-)1 धा. पोप वृत्तः (वै. 

~ अभिकमणे इति, सा. याच्चायाम्‌ इति, एक. प्रमु 
संयमने इति च) । 

+) विप. ((गतिमव्‌। रथ) । घा. गतौ ततिः ॥ 


*) (वा> यान्‌-> <८याव्‌ > जै, यनि. घा, द्र. 
वा. पृ र्द्२४ ब्‌. 


= 


२ 








यादस दते मा ३०, २०; का {देयाम ~या (वधा.) द्र. याच" -वाः तै ४, ४,७,२०२५,३,४ 
२०,४,२. ध्याम -मेषु यौ ६, २१, २५पेर, ५२ -वानाम्‌ तै, ३,९.१०. 
यादु(र> ० -री ऋ २, १२६, ३८. १०.३३ ५,२४.५०. ॥ 

६. श्यामन्‌- या (वधा.) द. यावत्‌-, यावती- यदू दर, 

यादृश्‌, याद यद्‌- दर. र्यामन- > याम दूतम" -{मा याचती.ः)सिज्ा० पै १९, १८, 

श्या दोपः पै ३,४०.३. ऋ ५,०३, ९; ८,७३,६. ११, 

याद्वाध्य- -ध्यम्‌ ऋ २,३८१८. यामनहूति.- -विषु ऋ ५,६१.१५; | यावन्‌- “या (वधा.) द्र. 

याद यदु- द. ८,८,१८; -तौ ऋ १०,११०.३१. | एया वने ऋ १०,२३.२. 

यान, यानी- छया (वधा.) द. [या मा यित्यम्‌ पै १,५२.२. ्यावन्तीम्‌ पै १७,१५.९. 

¶्यारणान्य्‌ अलुवत्तांन्‌* पै ९९५ |यामी- स्यम द्र. यावयत्‌ सख-, यावयद्‌-देपस- 
३९,१२. यासुन- यसुना- द. ॥ यु द्र. 

श्यापि पै २,७२५५. याम्य स्यम द. प्या वापे १६.२२.५४. 

श्याम्र- ५८यच््‌ (वा.) दर. श्यायतीम पे २,८५,१. य दालम्‌” ऋ १,१२६.६. 


स्द्थाम- 


१) भप. [* प्रसाद्‌, रज्न- (वैनु. भा. सा {तैव्रा ३, 
५४, १५, १ = जलग्राह- इति, एण. प्रग्र. =मधुनच्छा- 
इति!)]। 

9) विप. 1» यन्वा.] रोम्ा- (व्यप. 1) धा. "य॒मने 
ततिः 1 कर्मणि करप प्र. उसे [पा ३, २, १६२ (वैद. 
पपकत! इ ५१५] या आादुरी इतीव बिभञ्पर <<मा५८द 
[आद्र। इति, यद्वा <यादु- उदक- ।निघ १, १२1 
इवि च!)]। 

९) यावदु-नतेपः (यस. विष. { ओदन्य-, शर- 1) 
इति शोधः । 

५) विप. ([* स्थिर-वास-योग्य- 1 योनि- } । यादत्‌ 
( * सा्दालिक्तया ) + राध- ( *निवास~ ) > उस. 
°यावद्राथ- > तदरदेऽयं यनि. (वैव. पष. यत्‌- 
(यद. इति कृतवा ५९१. विप. इति, एष्ट. ए. त्रम. 
करिवि. इति च; व. सा. य॒त्‌- {< ‰८या] इति छ्टता 
विय. इति) । दोषं स्थ. टि. चर्ण इत्यन द्र. ! 

९) पादः { । सपा. पौ ६, ११७,१ पे १६५ ४९, १० 
धरपमिष्यमप्रतीत्तम्‌ दति पमे. 1 

४ तृ. मस्य. १ सोमः॥ 

७) क्ट, =याधा- ।त्. -<(4८ध्वर्‌ > )वर्मन्‌- । 

४) ति, ((* मापायाम्‌ आद्ूलदम- अधि्‌-) 4 *याम- 
हएत > यामहुतु-वम->> ने. यनि, (वतु. पपा. भम्‌, 
उप, («द ए->> दू-तम- इतीव १) ४ 

४) = हान (अब्रह्मष्योदूष्येष- )1। स. दष. खरः 


श्यम- र्शाम- व्यम द ___ (यायावर ^ * ------------------ 


यायावर्- “या (वधा.) दर. 





<^"यास्‌ (याच्जायाम्‌ ), † मयास्िषम्‌* 


[प ९२,२ (तु. ए. ०५. भृ. [तावपयेतः। = रघणाथ- 
हान इति; वैत. दे. 0. प्र. तस. पूष. = यामन्‌ 
इति, सा, विप. (यक्ञ-] वस. इति च विदेप इति)] । 

1) वतु. सा. पूष. याम (गन्व्‌-। इति १ 1 

४) शोधः पू ५७८ दद्र. 1 

५) नाप. ([भीवमाणचन्द्रवत्‌ः। पपक्ष) । दय॒ब~ टि. 
दिशा द्र. नप्र, यनि. । 

८०) पामि, यक. पू २५०९ ¢ $, द्र ॥ 

४) यावद्‌, (* एपिर्‌-वर- ।दातु- => ) "षिन्व-> 
-चाः इति द्वि-पदः दमोधः। सस्थ. टि, १नौकानीचा- 
स्वनः द, ॥ 

9) याषन्‌- 1 < 4८या]> यापने इति शोधः (वु 
0; वैत. पपा. प्रम्‌.) । 

म) पाठः१ तु. शौ ११, ६१४ यदा इति पभे.॥ 

*) निर्दयः १ (यद्‌- > या (८ (भोगन।> 
(कर्मनि। °य ( भोयन-1>>) मलान्‌ इति दधे परै 
स्याताम्‌ । "या ककव जहे, या (व) यदुत (सतौ $ 
महयं भोग्यानाम्‌ अदला शतानि ददाति, (खा ममा) 
आयपिता परिगधिता { सम्बयुग्युका), इति या. (वु, 
पपा. अनु यनि. एकं पदमवुमन्वानाः प, सा. ८४४. प्रम्‌. 
तथातथा स्याचक्षागाः १) 1 

४) वु. (ात्वपृत.| स उ. म. भिबि भ; -<या 
(कान्नपयाम्‌। इति (व. टि. चपा यामिः वेतु. ब, षा. 
0. प्रय. द८वा (णी पतीद) । 





"यासु- 


२५९२्‌ 


यु 


= 





"यासु -सु ऋ ५,४४०८. 

यास्य कमीम्‌° पै २०,५५.३ 
यास्य॒त्‌- ~८या (वधा } द्र 

+८यु (वधा }°> यवि, यावि, युचूष, 


ऋ ११८, ६९, चि ४,८, ७, 
सा ३२, १३, का ५,३.१०, 
कौ १, १७१, ते १, १८० 


योयु यौमि श्तौ २,२,११०, पै 
१५, १५, युताम्‌ रौ ११, 
१२,१६, योधि० ऋ ५, ३, ९, 
(यु>) यूद्वम्‌ " काट २,६. 
युयोत ऋ ८, ७१, ८, युयोतु 
शु ५५०, ३, द, ४५,।१३ | 
५८,६) ९०,(७७, ६)१३१,७), 
मा २०, ५२, का २२.५, ६, ते 
१,०, १३, ५, मे ४, १२,५, 
काठ ८,१६, सतौ ७,९७,१,२०, 
१९५, ७, युयोधि ऋ २, 
१८९, १,२, ६,४.मा ५,३६, 
७,४३, १२.४३१ ४०, १६, का 
५,९, २,९.२५ ३, १३१३०१४२ 
५०,१, १८, ते ९,१.१४,३, ४, 
०३, १,५,२,३,४. मै, 
मे, १०, १३, २, ७, १०, 
काठ ६,१०, १६.१०, युयोधि 
भ ११८९ ३,२, ३३,३, ६, 





४८,१० म ४, १४, ३, वाढ 


३०१, क २,८, २५,१. कौ २, 
९७४, युयुतुम्‌ शौ २०, १३९, 
१, युयोतम्‌! ऋ ७, ७१, १, 
चुगु्वम्‌४्मे १, १, ११५५, २, 
१६५, २, १०,१४, क २, १३, 
युयोता ऋ २, ५४, १८, ७, 
३४, १३, ५६, ९, ८,१८, ११, 
युयोत ऋ २, २९ (२, १०, 
१००,९।, ७,५.८१ (दे,४७,१९) 
९, १०, ७७, € (१३१, ७)], 
प २,७०.५, दुयोवन ऋ <, 
१८,१०, दौ ९, ३९७, जे १, 
४४७, युयोम दो ७ ७१,१,५ 
२०, १२, ३, युयवन्‌ ऋ ७, 
३८१ ७, मा ९, १६, २१, १०, 
का १०,३,९, २३,१,१०.त ए, 
७,८, २, मे १, ११, २, काठ 
१३, १५, युयोधा. ऋ २, ३३, 
१, युयुयाताम्‌ तई ८,१८,८१. 

युक मे ४,८, ६१, शृदुवतेते 
२,२,३५२, ६ ६,०.२३, भ ९८, 
८,९, १०,८२, काठ ६५८, 
५५, ३६, २९, क ४,७, युवसे 
द ६०, २, काठ ४, १५, 
युवासे ऋ ६, ३५, ३, †युवस्व 
शु ७,४८,५, ८,२९.२०, ते २, 
२,१२,७, मे ४ १४.२९, युवस्व 





ऋ ६१६, ७,३९, १, ¶ृजयुवत 
ते २,१,४.३, मै १,१०.८१, २, 
५,३, अयुवेताम्‌ मे २,५, पूर 
अवन्त काठ ३६, २९, शौ ४ 
२३,५, पै ७,३३,५ युवन्त ऋ 
८, ७१, ४, युवा. प ७, ३, 
१०, शूयुवेव मे ३, २, ५, 
काठ २०,८, क ३१११० 
योयाय मे २,१,१०ब्‌, ७७४३, 
भु, †योपति ऋ ८,३१, १५, 
३३,९, ते १,८, २२४, म ४, 
११, २, काठ ११, १२, फौ २, 
१०४८, शौ २०,५३,३,५०,१३ 
योषत्‌ ऋ २,३३, ९ ८,१,२५, 
अयाविष मा २८,१५, क| ३०, 
२,४, यावी ऋ ८, ७९१४ 
यावी ॐ ९,१२९.३, यूपभूदौ 
६,१२३.४, योपम्‌ ते २५४, ५, 
२, काठ ७, १३, योषम्‌ मे १, 
२,३. 

यवयति तै २, २,३, रश, यव~ 
यसि ऋ ८,३७.४, यवयन्तु ऋ 
<,४८,५५, यवय ऋ ६०, १२५ 
६, मा ५, २६९, द, १५ 
का ५,७, १९, ६१,१२, तैर, 
३,१,१, २, २, २२, ६, १२ 
१, २, ११९, १४०, यय, 





*) विग ((यशोयुक-] नामन) । च्यु 21 युदास्वत्‌->> 
मप्र यन इति मतम्‌ (तु सस्थ टि ऋषि स्वर्‌) 


४) पो ¶१८६८्दद्॥ 


९) मिप्रणाऽनिध्रणादिषु धा पतति द्र 1 


५) पमि पृ २५८५यद्‌ । 


०} लोट मपु पि्मित्तङ. गुणः धा च सदरस्तद्वस्य. 
ि३,०,०८(३ ३ ४न्‌,पनु ८७।३,२४] योचि इति, 
ष्ठ निषाद दति, 0 व ५८वुप्‌ इति च)}। 


५) सद, त १,३, ८, २उद्‌दम्‌ इति, मा ६, १२ द 
६२, पोदृश्मू दति यमे युपुष्वम्‌ इतिच पामे. 1 


९) स्णटि परपु चप्‌ भाद उस. (षा ७,१.४५) ! 


५) वेष ३,६९० धा धू्गे उत्तरति नदशो न्ट । 
| 1 वमादेशस्य पिच्वम्‌ उस (पा ३ ४,१०१) । 


9) युयुध्यम्‌ इति सर १ तु पपा, मा प्रद. पाभ. 


प्व ॥टि।। 


४) सपा. तैमा १,१.२३ प्रम्‌. आधौ ८, १४,१८ प्रम. 
म्योम इति पामे । 

*) पा, चैत्रा ३,५,१०,५ अपरौ २४, २९, १ 
यूयाजाम्‌ इति पनि । 

न) सपा सिप, ७९.४४, १३, < प्रट १९.१३ 
युयुवत्‌ इनि, व्रा ३,६,१३,१ युयवन्‌ इति च प्राभि. । 

*) स्न्‌ खात. वाय॒य ईति ॥ 


यु 


२५९द्‌ 


«युन. 


=== 





..>ेया ऋ ९,५।१०.१०.१५२, 

च; ६०, १०२, ३ क २,६४५ 
१०२ शौ २०, ९९. पे २, 
३५,२; ८८.५५ ९९,३९.४. 
यावयते काठ १०, ऽब; यावयव्‌ 
शौ द,४,२ पै ९,९,३१०;१९०२, 
२; यावयात्‌ पे ९५, २३, १३ 
यावयान्‌ पै १५,२२.४; २३१३; 
यायाः शौ ७, ६७, १; पै २, 
२९, ४; ५, २३, ४; १९, १५, 
१०; यावयतु पे ३, १०, ३५ 
यावयन्तु ऋ ७, ४४, ३; नै ४, 
११.११ चौ ९,२, १३६ पै शद 
*७७,३; यावयस्व ऋ ५,४२.९; 
नयावय,>या ऋ दे, ४६, ९; 
१२३ ७,७७.१ ७; १०, १२०१ ६ 
काठ २, १२५; ३,३५ ९.१९; 
कौ, २६६; जे १, २८, ४ 
यावय,>>या रौ १,२, ३; २०, 
३ {; २१, ४; ४,१९.७ 
५, २२, ६; ६, ४, ३; १२, १, 
३२]; ५०; २०, ८३, भवै 
१३, १,८; १७, ४, र; ५८; 
१९.,२,३४१६,७य {; यावयतम्‌ 
शौ १,२०, २ पै १९. १६.९४ 
भावयन ००, | _ कव १०,७ब्‌. 





अयोयचीत्‌ ऋ १, ५२, १०; 
यू यवत्‌ खि ५,५७.३, ५ मे ४, 
१३,८; काठ ९९.१३. 
युयूषतः ऋ ३११४४१३. 
योदुवत्‌० पै १३, ९, १; १५, 
२२,३; २०४३१५७. 

यावयुत्‌^->> यावयव्‌.सख°- -खः 
ऋ १०,२६,५. 
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२९,३; ६,८,५; १५,८; ३६५ 
१०.९५, १२ कौ २,९१८५ 
७, १६, १ श्वौ २० ६५७, २ 
-गेन पै २०, ४५७, २; ~गेम्यः 
वै १,९९.३; -गेपु ऋ ७,९.५४. 





*) सप. शौ ८,८,१६ उप्ताः इति पामे. । 
४) सपा. दौ ७,५४,२ उरस्थुः इति पामे. 4 


*) 0. युगानि इति १ 1 
४) सपा कौ २,५५२ युजा इति पाभ. 1 


म) सपा, माथ ७,३११.२८) नै रूणष्ण्ठ 
युज! इति पमि. । 

ख) धा. शर्मणि प्रषिरिति क्ता “त्र (यदा) भद्राय 
भद (स्यादिति) प्रति ( भभिदस्य) देवयन्तो नरो ( पारमिक 
५) छन्दसः युरस्ाय दति शोधः सुकरः (द. ९.)॥ = | जनाः) गानि ("कर्माणि] रितन्वते (कर्वते)' शति बा. 
५ व. ¶ २५५८ ¢ 1 (व. (अभिप्रायः खा. वेव" (पसा ख गर, अन्यया 


) नाप. (रथावयव, कल-मेद-) । षर्‌ भ्र उस, (गा द््गिनिः) 1 
३,३,१८) 1 पाप्र, धु घनन्त उम्छादिलं द्र. ॥ ण) सपा. शौ ११,३०१० मानानि दपि पमे. 1 


°) पामे, पर १६९८ ० द. । 
०) पामि. षू १४०६९ ¢ ब.1 
प) सपा, पे १६, ११३,५ सुवसोमः इति पमे, ॥ 
&) वा. पर २१८९ द्र. । 


५) विप. । वस. । 
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स, १४, ७, काठ ८, ४१, ९, 
१९१, १६, १४८० २३, ११, 
३८, १०, ४०, २५, ११, क 
२५.५०, {कौ ९१२८,२३८, 
४०३,२्‌ १८, २१७, ४८०, 
पवर, ७९९, ज ६,१४.४, 
२५, ६, ४५,५, ३,२, ९, १९ 
१२,३६९.५, ४३, ८५, भो ७, 
२३५, ३१, ४, 1३२, १, ३, 
५,२१, ११०, ७,५२, ध, ६३, 





१,३१, {२०,३, ३,१८१६; ३८ 
३; ४७,९,७०, २०, १३५७,९ 
प ३,२९.५१, ८,१२, ५३२ 
१६३, ३३,५, १८, १५.३; १९, 
२५१३१, २०,१४,६, ५२, ४ 
युजे" ऋ ८,४१, ९, शौ ६०५४, 
१,२.ै ८ ९, ६, २९.८.१५ 
युभम्‌ ऋ ०,१०२.९ जा 
श १, १६२, २१, मा २५, 
४४, ते ८,६, ९, ४, काठ ७द, 


ध्यु कौ३,१,३. मै २,४५८, 
शौ ६,३३.१. 

युजान्‌ ना- न ऋ २,१८.५५ ३, 
५७४} ७,२०३, द,३४१२, ३९, 
२०.४७, १९; ४९,५, ७,६९, ५; 
७०,२, ८,१३,२७,५०, (४९५ 
७), ९, ६४, १५, ८६० रे 
९७,२८, १०,२२,४, खि ३,१, 
७, परै ७१४, १०, काठ १४, 
१८, कौ २, ३०७, ज ३, २५ 
३, -नम्‌ ऋ १, ६५, १, ना 
च ५८०, ३, ७ ७५५४, नाः 
छ ११६५, ५, ३,४३.६६, ६, 
४८४,१९॥, ६,२९,२, मै ४,११, 
३ काठ ९,१८ 





२) भाप (सबुग- (समदे-।, चन्ध॒-) 1 बन्धायै ल. प्र 


उस (पा ५४,४२)। 


पाट ४)। 


९) विप, नाष, । क्न. । 


४) विप (सयुगवन्धवत्‌ 1 इन्द्र) । मतु रप प्र उस 
(षा ५,२ १०७) 1 द्वि१ सत्‌ वा क्रिवि (चैतु एफ भ्रम 
युभपदूभावमान्‌ तालभमित, ०४ । 20४0 ३३,१९०॥ 
युरा-~+ शर्‌- \ इपु । इतीव ए) । 

°) नपय, (वाजन्‌-) › तेदुबहतीत्यथ यत्‌ प्र 1 

०) पाट, ४ युग्मतानयुड- इति शोधित प्राति चिप 
("द्वितय छन्दस्‌- स्तोम )1 उस उप कमाण 
ख म (यत्‌ भा 1 श्युम्पत्‌- 1 सम~ +अयुञ्‌- 
1विषम-\ >> दस समासान्तय्‌ टच्‌ प्र इतीव, भै 
सुम्मयुज (8० । इति, युग्मद्युजौ { सात 1 इति च 


५) सपा ते ३५, ३,२ प्रपर वय॒म्‌ इति पामे । ~ 
&) पामे पु२५९७ आद. ४) पामे प१२३२५द.। 
४) पामे षृ २५९०७दद््‌ । 

) सपा तेत्र २,५,२ ३ सयुजा इति पमि ॥ 

५) त वेसा] णया, यैत प्फ युज्‌- >> युन्न 
देत, एष्ट 0५ प्रग [ऋ] ठुमर्थय के प्र. इति, सा 
(लो ] रिप [उपु१] इति च । 

ह *} पाठ. ° युज्य->> ज्य इति पोध (तु सस्थ 
दि शरा) 1 यस्य इन्द्रस्य *युच्य एजना (जन) 
इदम्‌ (इदानीम्‌ ) आ रज (तस्य प्री तप्तम्‌ [ तस्या) 
१ र्यं (“र्यम्‌ (मू |) १०ज (सुते) इति चा. 
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शद्‌ इति वनम्‌ इति स्यर्‌ इति च ° रन्भ्य-- इत्यस्य विप 
श्रीष्ण 1 उत्तरयर्चा युम्मक च द (वैव सा चिप. इति) 1 
*} दिप , नाप, भा, ॥ क्यप्‌ प्र उस [पावा ३,१, 
१०९ (तु खा. एप. भम, वेतु मा ॥ तै १,३,९.२] 


युय्‌->> तदित भ्र इति)] \ 
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फ ७ पए रवना-, प्रयत्न इति।) ! धा 
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>> [अ१] ती, इति, सस्थ॒भ्जति>>जयत्ति इति च 
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८ध०; २०, ४२, ११५ तवऽ 
तव" म १,२,४; काठ २, ५१५, 
गताव >> वाव-कण्- न्केभ्यः 
ह १,९४.११; पै १२,१,११ 


इति च युवति- (* धमनकवू- ) द्यस्य प्र सत्‌ बाहोः 
विप, द, । सस्य. १ दुदतु> दुदावाम्‌ इति चापि दधः । 
*) भति भक्‌ प्र. (पा ५,१,१२९ वैतु, पा(५,१,१३०] 
अम्‌ प्र, इति १) 1 
०) =तरणपरीमत- । विप. । वस. "जानि (तु. जनि- 
{जाया- । इति उप. (तु. ५७।१,१२४], यैतु. पाप्र. 
॥५,४,१३४1 जाया->> *जानि~ इतीव १) । 
°) नाप. (छन्दो-विेष- ) ! व्यु. १1 
५) स्पा. मा १४,९ प्रम. विवटम्‌ इति पामे. 1 
%) विप, (युवन्‌- ।अकटएणतः] यावा-पयिवी]) । (यु 
{ नववयस्कतायाम्‌ {> भवि) * युव्‌-+ मत्वर्थे * चच 
भ. >> ° युद्हा- >> नैप. यनि. (वैत. वै. सा. ए. 
भ्‌, -<युवन्‌- + दाः प्र. इतीव १ )। 
‡) सस्थ. सा, एलयानी > भिश्रयन्दौ इति दयोघः । 
४) विप. ((*युत्िमती-] इषु- भम. ) । सस्थ, श्रूयमाणो 
नामशन्दोऽवपारणे अन्य. द्र. । (युत्‌ (मास्ने(>> भवि) 
युत-+ मत्ये व. पर. ~>शुत्वा->> प्र, यनि. (वेतु, 
- नाप. इति छता भा. सा, युवन्‌ > स्त्र, ढाः. इति, 
र~ अन. =इषु- इति, (पक्ष सा. =वाधक्ेभ्यः पृथग्भूता- 


। 
। 


तुभ्य भ्य ट १,५४, ५; १३५५. 


इति च) । ४) सना.। वु, टि, भस्मद्‌- । 
%) सपा. आपभौ ९,२९.३६ प्र. तपः; इति पामे, 1 
9) पने. षू १५७५ ८द्र. 1 
*) सपरा. तव~ >>त्वे इति पराभ. । 
) भव इति पाठः १ यनि. शोधः (तु. सपा. शौ 
५,५,८) ॥ 
०) सपा. तव <-> स्ववि (माश ८,६,३,२२ च) इति 
पामे. 1 २) पामि. षर १४०३८ ६.। 
°) सपा. ऋ ९,१०७,२० उतु इति पामे. । 
४) सपा. ऋ ८,४४,२४ ते इति पामे. । 
१) सपा. खि ५,२२,७ ते इति पे. । 
२) सपा. शौ १,१२.४ म॒म इति पामे, । 
*) सपा. शौ १,२५.१ तव्‌ इति पामे, 1 
५ पाठः १1 सपा. शौ ५,२२,१ पे १३,१.१ तकमानम्‌_ 


इति । ४) तु. प्र्‌ १५०१४११ 
*) तुवऽतव इति स्वरः १ यनि. शोधः । 
ष) व॒. टि. *माम-> माम-क्‌- । 


* तुभ्यम्‌ इत्येव भे, छक्तमकारं सदेवं विपरिणतं 
द्र. 


युष्प्रद्‌-> 


२६०५ 





1२;८०८२,५];२,११,३; २०४२५ 
८; ५,११.५; ३०,६; ७,२२.७; 
८,५१,९०० ६९०८; ९०६२, (३१, 
३) २५];८६, ((८, ३, €; १२ 
२८; ३०) ३० (१०, ५६१ ५); 
९०, १९७, १; लि ३,३.९४, 
११,१३; मा २३,८२; का ३२, 
६, १३४ भै २,१३.७; कौ २, 
१२७; ९५९; जे ३,१३, ३३ ४, 
१९,१; शौ २०,२४, ८; ७३,१ 
-भ्यम्‌ ऋ १, ६८, ३; ७१, ६; 
८०, ७; १२१, ५५१२९. ३; 
१३४, ४९ ५; १३५,१; १३९, 
६४; खि २, १, ८१०; २०१५, 
१२; २१, १०; ८, ४,३;५, ३, 
१मा५, ७; १९ ३५५६ 
१२,६२; ११६९; २७, ४; २५, 
स का५५,२, ५; १२७ ४, 
५, ७; एदे, ५, १५, | 
२९, १, ४२५, ४ वतै, 
२, ११, १; ३, १४३१; २,५, 
११,५ब्‌; ८,१,४, १; ५,३; ७, 
२५१०, १०; २०५, ४; ४, 
६1; ५, १,५.२५ द, २,२, ५; 
भे „ वकम ष १४५ 





यष्मद्‌-> 


=-= ------~----- 





१२, ५४१३०. ३, १,५४४, 
दग्‌; 8,कष; ११.४२५ १३, 
पथु १९, २ काठ २ ८६, 
१०७, १; शद्रः 
२१; १८, १६; १९. ५८८ 
क २,२; २५, ३ २९, ४ ३०, 
३२, ४८, १८५; तकौ १, २१२ 
४१२; २, १२७; २१८; ३५३; 
८२१२ जि २, २२, १०; ४०, 
४; ३, १३, ३; १९, १३; ३०, 
१६;७,४, २९ २०, ५ यौ १, 
१३, ३; २, ९, ५५२८ १३, 
२३, ५; ७, ८, २; ५, १८, १; 
६, ९२,३१ १२१; ७,४८.३; 
८७, ३४६४४; पै १,१२,१६ ४५, 
ठ; २,१०.२; ५२०४ देय 
३३,४; ३९, ४; ४,२, २; २५७, 
७; ६,९, ३५०८; १३१३०१३०. 

ते १, २, ३; (४ (२, ४५, यो 
५, ७; <, ९; ९, ४ ११, 
द; ६; ७; १४, र; ८ <, 
४४, २४५; ९, १०५, ४०; १०, 
१३७.२५ सि १,४.९९. २, 
१, ५ ९५, ¶ ६९३० < 





> १०, १२; २१ ३८८४, ५, 


३५; ७,६०५.९,१॥; ७, १, १४ 
सिसा २,१; २६२३; २१,११; 
मा १,२८९०२२५२५५२६५२.८;. 
१२६१४; १७५ १९न्५्‌ का १, 
२०२; ३५ ८.२; ९.२ ३४६ 
१०,५; २,२,३; ४,५; ६१४. 
ते १,१,२,१२२५८,१२ ९,१५ 
२३ १०, र ३ १२२१४, 
गन ८, ४९० २५ ४,२,६, 
कपये १,१,२१६९य५१०५१२्‌ 
२,१२८८.३,२९२; ९,२१ 
२,७, १३१५; १३, १०० काठ 
१,२५ ८१ ९५ १०१२५६२ 
१ दयु ४८३, ६९० १६, 
१२य्‌ १८ २५]; {न १९ 
१३५ २२.१२१ ;२७,५ 
८४,८५ क १,२५८२५९५ १० 
१२; १३४ १५९ १६२५८ २५ 
भथ; मक ९, 
७; ८११३५ ५२; ५८ ६५४ 
७५३०८; ३५७१५ २९३९५ 
नि ए,१०७८ २,१३०१४ ५५ 
९६४ ०,३५ ८१३१५ ३९, 
स्वपसो १,३,१५४६४०८८५ 
७५५१ ०,२४८४; २०३२, ६.५; ४, 





*) भयम्‌ इति स्वरः १ यनि, रोधः । 

४) सपा, क्र ८,१०२.२१ ते इति पमि. 1 

९) सपा. लौ १,२९.४ मदम्‌ इति पमि. 1 

०५) पमे. प २६०४ द. 1 ९) परमे, इ१२९० ८.1 

4) सपा, तैना २,४,१.८ तैआ ४,४२,२मे इति पामे. ॥ 

&) सपा, खिसा २९,३ इतः इति पामे. ॥ 

४) भ्ये इति पाटः (तु. पै ६,४,६ मूको.) १ यनि. योधः 
(च. स्पा. सी ५,५,७) 1 

५} तु. सस्प. टि. निद्या +८र्‌ > निः---र्दरीति । 

ॐ) भव ते>>सपा.खिखा ६.१;१३.१अ५दति इति पमे. । 

>) सपा. च्छ १०, ९७, १२ एख्य तिमे, अप्प 
तस्वे>त॒ठः इति पामि. । 

५) पमि. ए १५०३. ६.। 


२) इयेना ते>> सपा. ऋ १,१६३.१ श्येनस्य इति पमे. 1 

२) सपा. तै ४,३,११०४ काठ ३९०१० मस्यति, तै ४, 
३, ११,४ म॒म इति, काठ ३९.१० जु नः इतत च पामे. 

०) सङ्ृत्‌ पमि. ¶ ७७० द..॥ 

०) तु. मूको. (घस्य णे), दौ२,९३९च। स्वादि 
ते >सपा, ऋ ०,८१.६ मा १७२२ प्रद उत॒ चग 
इति पभे. । 

५) वैत. ऽ. <वद्‌- इति १॥ 

५) स्न्‌ -<वद्‌- इति 1. विगरश्यः। 

%) वेतु. ऽ. व्ल. <वद्- इ्ति१। 

४) पाभ. भ २३५७९५१ ८.॥ ् 

च) उष्‌ णठः १ युस्वे “अदि पि युस्(ऽपि) पि 
श्वस्य शरटस्य सपने युस्वे वि* इति दमि. इति दश्सवा 


प्मद्‌-> 


१६, ७११, ६, ८०, १०, ३४०, 
प ५, १९, ८९, ०, १२, 
३, १३.३, ४९ १५,१, २, ३१, 
ॐ, १६, ३, १७, ४१, ११२, 
२१५, ४८ ५, १०२०, ६,६.९५, 
१८००९,७४, १९.१८.२१, ४६; 
२।,२०,६४४) 
देश्य, "वा, ^त्म~ पत्‌ कर, 
५७, ४, ८४, ६, १९, | 
१८, ६, ३३, १०, ३, १५४, 
६, १७, (५, ५, २, ५), ३०, 
१, ७,११, ३५, ४१५५, खि 
२ ११,३,४, ५, २५, मा 
२, १७६, ६, ३७, १०५ ००, 
१२ ११, २, ६९५, णद्‌ 
१०९, २७, १८, दे, ००६, 
षा २ ४८, ५६,६,८, ८, 
१११६९ ५ १२, १, १२, २८५ 
१०, १३, २९. ४,४, ३३, १, 
१२, ३५ ४, २१8, ते १,१, 
१३, २६, १४, ४९, ८, १४, 
२, ३, २, ५५६१७१०, ७, ५ 
गमि २ ६, १२४, ८, ११, २, 





२६०६ 


१४, १,९, गर १, १२५, 
७, १६९, २, १०, ६५, ८, १७ 
१८,२१,१४०५ ४२ १,१०.४६, 
६1, ४८.९५}, रौ २,६८.८६१, 
१०३,२४०,३०३, ०५३५, २, 
१००, ३३४, ८६१८८, 1 
१, ७, ६, ९, ६९, २१, १०, 
>६, ५, ३९, ८, ४७,८§, ३, 
२४, १६, २८,६, ४, ०८, २१ 
श्तौ ३,७, ६, २३, १९, ५,११, 
४१, ६ ३०,२, ८७, ११९०, 
१०,७,८४,४, ८५,२१४, प १, 
३७, १, ४४,३, ४, ६४,२, ५, 
१०,६१, ११,८, €, १,४२,१५, 
७१, १३, ५, २७२८०, प्यम्‌ करु 
२११,६,५,६०११०५, ७, १२०५ 
१४, (११, ८,१६.९] १५, 
७, १६९१ ६], १८१५, २५, २० 
२७, ४1, १८,५, ३०, २२५८५, 
<८०,७०८, चि ए, ५, १,२, २, 
१,१९, २, ५, ३०१, १०,४,५, 
११,३, ५, १४, ११८, खसा 
२९.२७९, ३९११९. मा २,९ 





युप्पद्‌-> 
>१,२०, ३११९, ५, ८४,१४ 
१६१,०५, ७,७४०) द्र १,५.५५ 
२०,५, ६,६, ३,३.१०, ¶म 
५,५,६९,८५, ८४, पक 
त १,१, ८५१, १४ ४५, २, 
१,०,२७१५्‌ ९०१, १११११८४५ 
श्र ,१, २,२१ २, ३१, 1१५, 
१३९,.१, २, १३.२३, र 
२९१८०.,०,९,११ 1, पठ २,२, 
1१ ६९ ८,११,१ ५४ 
क १,१४, १६१, {९ रन् 
३,४४५, गरी १,२,९,२८११४०, 
८११,४२,५३,६११, ८३५४१ २ 
१३२१०, ८५५७५, 1 १,१,२ 
६, ३१८), ८१६, ७९, ८,५,९०६, 
७१५५, २,१३, ८०, ४, ११, 
१०, शौ ९७,१,०१ ८४ ९ 
३, ११, ३९, ९ १७,२० ९४१११ 
द १,५.३९ ८, २, १२ 
१३,४, १९,३, २६,१,३० २८१ 
> ३०, ०९०१८, ४, १, ९५, 
शद्‌, ४८४, १०१, १७, ६, ८ 
२९, १५५ ६०, ४०, १९, ७० 





तत्र कोधो विष्श्य (तु छन्दस साकाकष्य चण्ण्यि 
वि°>> ०*विविर > परि इत्येवमक्स्य (*पि>>।*वि 
इत्यस्य भ्रशस्य सौल.^५ च) । एव सिवत ते>> तै इत्यन य 
स्वरितो भवति, सोऽभिनिथानमर स्तया (नोदात्ताुगामित 
मूलकतया) सभाग्येत 1 

५) पाठ * (इदम्‌->) जत म । इति शोध (त॒ 
सस्थ (५८सुच >1 मोचि) । 

४) पमि यकर प १४१३॥ द्र । 

५) तु १५३४1 

०) गोधायैप ३०५ द्र । 

१) सहृत्‌्लोर्‌ पृ ७१४४५ द्र | 

९) सपान्ञौ८ ८,६ हि इति पामे 1 

*) सपा तेत्‌ इति पामे 1 

*) सपा मा ३९.१५ मयस्य इति पमि । 

* सपा मा २७ ९ नस्मात्‌ इति, शौ ७, ५५, १ 


मस्मत्‌ इात च पाभे । 

४) च्युतस्वर पाट (तु पपा मै ४,१४.१, सात च) ¢ 
यान प्ोध (ठु ऋ १०,१२१ १० मे ४,१४.१) 1 

५) =स्पा माप्रौ ६,४,३५ । तेजा ७ ११,८ आपी 
१५ १६,१० तु स्य॒म्‌ इति पमे 1 

=) पमि एृष५०्य्छद्र । >) पामे पू१४४८८द। 

°) सत्‌ ध्याम्‌ इति पाठ ¢ यान फोध (तु सपा कौ 
१९ ५२.२९1 

») तम्‌ इति दोघ. (तु सस्थ टि "उदर्‌ )1 
१) प्वामर्‌ इति पाठ यान पोध (वु मूढो 
खेट च)। २) सपा तौ २१.६२ कवे इति पाम । 
०) सपा शौ ६,७४.३ इह दात पाभे । 

५) एक्तस्र तम्‌ इति वा ( तसु मू-उ {> ) कम्बू 


इति वा शोध ए। 


प पमि पृ १४०७ दद्र । 


युप्मद्‌-~> 


२६०७ 





२०४०, ८०, त्वम्‌ऽव्वम्‌ ऋ 
१०.९६ ५, गौ २०,३०. ५, 
स्वा ऋ ८,२८,१,२.७,१,१ ३१८, 
६८,९, ९२,३१, काठ ९.१९ 
त्वा ९, १, ७,४, ९, ५, ७, 
१०, १२, ८, १०, १२, १४, २, 
६, १५, १, ८, ९२, ०२।५२, 
१९१, ॥१०-१३], ७, ५४, 
१०, ८, ६, २००, खि १,१, 
३, ४, १०, ५, ६, २, १,१, 
१०; ६, १३४, १४,२, २, १, 
३५५, ५, २०, ७५, मा १,१२, 
३, ४, ६५, ९, १०, १ पर्न 
७, २०९, द, ९५०, का १, 
१,१२, २, ३, ४, ३, २५, ६९, 
७, ८०८८ ४, ६, ४९, द, २, 
३९०, तै १, १, १,१२ २, 
१,२२.३, १, ४,१२, २३८०८ 
२४, २४०, २,३.१०, ३५५, 
३,४, १०, १०, ५, ७, २, 
१९, ६,११ ७, ७१०, भे १,१,१, 
२, ३१, ६१, ७५, २, ५९७ 
म १ 1 १ ३, १०९४ ३,१,८५५,७, 





६९०, ९, ६९०, काठ १, १९, २९ 
३, ४५, ५५, ६१, ८३, ९५८ 
१०,११२, २४,३९०, २६, ८५५, 
९०, क १, १२, २२, ३, ४५, 
५५८८, १७९०, २, १२.०.३७, 
४५०, ८१, ९५९, कौ १, १३, 
१४, १७, २६, २९, ४९, ६१५ 
६८,८०,९३§*०८ [जि १,२,३, 
४१७, ३, ६, ९, ५, २, ६, ८, 
७,६, ८,८,१०,३§> दौ १, 
१०, ३, ४, १२, २, १३, २, 
१६४,१८,३, २२, १-३, २३, 
२००८, २०,१३५, ९४, पै १,७, 
१,९,३, ४, १०, ४,११, ३९, 
१२, २, १६, २, २६, ४,२८ 
१-३८० ३, २०, ९५, ७, ९, 
९०, २४७,२, १००, एद, १४ 
७०, १७, १५, २००, १९, 
३१, २१४१, ३६, ११४११८४० 
२०,४, ८९, २०, ९२०, त्वाभि, 
ऋ २, २०, ०, त्वाम्‌ ऋ १,२, 
२, ५, ८१, ९, ४, ११, २, ५, 
१२, ८, १४, ५, २५, १९८४, 





युप्मद्‌--> 





७,१,३५, सि २,६ ५, १३,५, 
३,५१८, ४,२,७, ९१७, ५५ ७,२, 
११, ४,१५, मा २,९, दे, २६, 
७,२०, १०,२३. २९१.३२*१२, 
२८,९८५०८०८, १७.७६ ५०१ का 
६,७, २, ७,८, ३, ११, ७ ३, 
१२.३.५,१३,२,१११ ६,२.४५ 
1१६ ५,३८०, १८, ६, १२१, 
ते १,२, ६, १, ३, १३, १, ४, 
१०११, १, †४६,१ ३, ८,५, 
१९,.२,१,११०६, ४१२, १०८५१ 
४,६९.५, ८१ मे १,२.१२ 
४,३१ब्‌, ५,१०९७,३], ९,१२, 
५, १३.०५ ५५, काठ २,३५५्‌, 
४५, १६, ६,१०, ७, १६, 
१०, १०१, १२ १५, १५, 
१२०८५, १८५, ३५, १, 
२९, १२३५१, क २,१९, ३४ 
(1141 
९, ४२, ५४, १९५७, २०५, 
२३४१, ३०२, ४०७, ४०८८०१ 
२३३४१, ५१६१, ७२५१, 
गतै २,१,८]ग, ९,४,८, ५,१०, 





>) सपा ऋ १०,१५४,२ शरौ १८,२,१० वा इति पाे ॥ 


४) पमि. षर ८५१ ८द्र ॥ 


>) सपा शषौ ३,१२.५ इमाम्‌ इति पमे । 


प) तु टि श्स्थिरास्वा। 


०) स्वाऽऽसा (पषा सा मासु) इति ए (५८वस्‌ {कान्तौ 
> वौस- ( प्रस।धनक-]>> त१ ) वासा इति परत्वेन 
सोप (तु सस्य टि धर्मन्‌ -मे)। 

५) सस्थ प्रू ८५२ ईद० इति शोध , भ १४८४ तु इति | 
चनम्‌ । ९) पामि घ्र १०५७ ८द 1 

४) सक्त सपा आम २,४,५ ९ पार्‌ १,१९१६ १ काठ 
११,७ छ भयम्‌ इति पामे । 

४) = सपा मव्रा २,२,१८॥ पाण ३,२.२३ नु वाम्‌ इति 
पामे । 

पमे ११९९० द्‌। ५) सात एक 
स्वा शन्दोऽधिक , स चापपाठः ( पु. 5०४ ) 1 

9) सत्‌ तु सर्य, टि, भा५८यच्‌ > भायालयानि 1 | 

*) पमि द न्थर्कद । 


२) सया मा १६,७ एनम्‌ इति पामे । 

०) द्विर्‌ उव्‌ व्वा सपा श्तौ ८, ०, २८ अभो 
इति पामे । ») ठस्त्वा>>ता भस्प्वा इति एए्^ 
शनो । °) प्रमादात्‌ ्युत इव (ठ छन्द शौ ४,२०,९)। 

२) द्रोध वा चष्रर्ष्छरय्द 1 

9) दोध पृ १२५२ थद 
५) सपा मा ४,२५ तै १,२,६.१ श्रौ ७,१५.१ प्रवर. 
स्युम्‌ इति पामे । 

स्स्वम्‌ इति पो (तु रस्म टि, गप, 
मूपम्बह) । र) पमि ए ष्ग्देष्द। 

न) सयक १०.९१.८९ त॒धरिव्‌ इवि पमि. १ (वश 
१४०४ ८ अपि, मथर दनि भयु तेष )1 
म) प्रमे १०८९८ । 


इ्-> १ 


व ~ 


२१, ४} २२, २; २६, ५ 
३१,१०५०६ ३,२८ 0 
पु ५९, १६५; सौ २,६९.३; 
१०, २.८; ३६, ० ३,४, २ 
९, ६; ५, पेद, ९; प ग्भन् 
पे १,१२, १५५११ २६६०, १; 
६८,११८५,१; २; ८९१ १; ५५, 
४; ९६, १६१०२ १२ ७, 
३, २१० १९, २८, «ए घेर 
च ९,२६, ९; ३६, ५; | 
४ ८,१०२५१.७; ५९,१; ५२.६६ 
७३,७; ९४, २; २,१,१३]८ 
७, १६, ७४; मा ७, २२६५ 
६६८०; १२,१०८; १७.७५; 
२३२,१४१०; का ७,७, २; ५,२, 
३; ९, ६; १२, ५, गं; ९८, 
९.११; ३२.१.१० ति, 
१, ५, २४; ३, १४, २५४,४६ 
१ द, १११, ७६५, १०, १; 
@, २५७, ३; ६, ५, ४; ६५१, 
८, ५४; मि २,७, १४; १०, 
६; १३, ११४; ७, १३, ६१; 
काठ २,८३, १; ७,१२्द्‌ 
१६१;८,१६; ९६.१०५ १९८, 
४ २० २७, ४; ८०, न; 
क २२; ८ द, २१ रनः 
२८.४१; वकी १, ३८०२४५४; 
प, पदा; ४१६; जण्ण 








६५६; ८३५५ ८५6; सरग 
९६८; ११६९८; जि १, रय 
३, १५, १२५ ३२, ६; ३४, 
द; ५४, 6; ७, ५ ७ 
१९, ३; ४; शौ ५,२,३; 
२०, १७, २; १८, ५; ५५, 
म; ५४, ४; १०७१ ६; ११८; 
द्‌; वि द, १,३; १२.१.४. 
त्वज्‌-जाव- -तेभिः पै १५,२०, 
१1, 

स्वत्‌ -पाद्‌-पद्म- -प्म्‌ सिर, 
६९, २७; ६९,२५. 
ष्वत्‌-पिव- -तरः पतै २,५.१०, 
२. 
श्वत्‌-षुरोदि(त>> ) वा | 
तै ३,५.२,१; काठ ३७,१५. 
सवुदू-योनि- -नयः शौ १३,१, 
यै १८, १५,२. 
*ववद्‌-ध्रि->>ष््वद्वि- >> स्व 
द्विक" -द्विक्‌ क ५,३, १२; 
१०,४२,२; शौ २०,१७,२. 
व्व॒द्‌-विवाचन°- -नाः ते १,५, 
१०५ २. 

त-य(त>>)ताण- -तायै ऋ ७, 
२०,।१०} २१,१०]. 

ष्व-का (म>>)मा~ -मयाः 
क €, ११, ७; मा १२, ११५; 
का १३२,७,१४. 





प्या-दचण- -त्ः कर ८,९२०१९ 
तेभिः ऋ २,३३.२. 
{त्वा-दाव- -तम्‌ ऋ १,१०१ 
(७; ३०४०, ९ (८ ६४, ४८ 
५,७,१०५३९, १; कौ १ 
१९५; ३४५२, परदः 3 १, 
२१०२; ३९.४४ २०४०, १५ 
२०,६,६. 
व्वा-दूत ~ -गसः ऋ २,१०५ 
६; ५,९,८. 
त्वा-निद्‌"- -निदः ऋ ८, ५५ 
१०. 
द्वाम्‌-मादुविष्- "वयः अ. 
५,१०,२. 
(गवाय > षवाय॒त्‌-- -यतुः ऋ 
१,५३,३; २,२०२५; ६,२३५ 
७,१८.२; सौ२०,२१,३; -यता 
६, ४०, ३; -यदयः ऋ १, 
१०२ ३; -यन्तः ऋ ७, १९, 
(१२ (१,५२.१५१ ०३१०)४ ८, 
२, १६; दमौ १, १५०५२ ६५ 
श १,१०.२ २०, ० शौ २०, 
१८,१. 

तत्वाया- -या ऋ ९, १०१५ 
(८९1; २,१८.६; के०४६, च 
४,२,६; १४; ५,३२०१२; ६,१, 
१३; ७,१८,२१०२९,३; ८०९१४ 
_ २ पष क नः काद | 45 मै ४,१३,६; कठ ८०२. 





*) पमि, पृ १४२३ ८६.। 
४) पामे.पृ १०८९ ८द्‌. । 


०) पमि. ११८२३ धद्र.। ५) पमि. पु२५६६८द्‌. 
°) पाठ. त्वम्‌ इति शोधः (तु. मूक्ो., सरथ. टि. 


शचामाद्‌ , धतेसुवम्‌ इति च) । 
४) क्ोधः परू ८१४ द्र. 1 


४) पाप्र. शे इव्यादेशः (पा ७,१,३९) । 
४) सपा. ञ ९,४,४ त्वयि इति पामे. 1 
*) ठ. सस्थ. टि, म८य्‌प१्‌ >> आमूषन्वि । 


¬} खपा. परस्परं पाभे. ॥ 


४) पस. अन्तोद्‌त्तः । उप. उपमितसमासः । 


) वु" "दूम्‌° इति स्वरः १ यनि. शोधः । 
प) विप. । वस. 1 
») मदिद्‌-टि. द्र. । 


०) विप. 1 बस. उप. ~< वि.५८(५८वच्‌ >>)वाचि 1 
४) तृ. 1 उप. धा. दनि दत्तिः । 


५) विप. । बस. पूप. द्वि. अक्‌ ॥ 


म) पमि. पृ १०८९०द््‌ 1 


०) ठ. खा. 4८दै (योषने।। ५) विप. उ+ 
०) च. ३९४८1 & 


युष्मद्‌-> 


{ष्वापु- -वः  १,३.४; 
३,४१.७; १०,१३३, ६4; <, 
९१,३३; १०,९१, ९; मा २०, 
८०; का २२१८,८} यौ १,१२२ 
२७४९९; 9 १,१४, ८ २११८, 
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८, ५५५, ४,२६ ९.३ शौ १, 
११,३. ५, ३,२३,२, ५, ४,१, 
१, ५,१,१, २, ९,१, २५.५१, 
९, ६,८१,२, ७, १०२, ५, ८, 
९,२,१२, १०,५, २३, १२.२१ 
३१, १३,२ २५, १८.२.५० 
४,२८१्‌, †२०,१९.४, ३०,२/ 
८८,२, ९६,११,१२,१४,पै १, 
५,३, २,३९, ३, २ १४,२, ५, 
८५,२, २, ४,१४, १२, १०२५ 
५,६, १५,४, ६.२, २, ११,१, 
७,११, ५, १९५, १२,२, ३, 
८, १७, ६६,१८-१५.२० ५२१७, 
१३०,३,१५०,१, १७.३३.११, 
१८,२३१२, १९११७०० २, †२५, 
१२, १३, ५२, २, २०, १२ 
७, २५, १०,२६ २०७, ३४, 
५, -नि ह १,१५,४, २३९, 
४, १०,४०,११,६३.१५.१२३, 
५, शौ १३ १,१९.२०६५.५], 





*) पमे ¶१७८९वद.॥ 


णी =सपा मोना २, 
२,९॥ शर १०,१९८३ वु सस्य इति पामे । 
०) स्मो योनिम्‌ > सषा भाग्‌ २,१५ ५ स्वयोनिम्‌ इति 


पाके । ५) खषा पै १६,१५१.१० पद्म्‌ इति पाभ । 
९) सप्र काठ १९ ११ क ३१११ रेव इति पमे {~ 
४) सपा. छ ६, १६९१०ब्द्‌ सदु इवि पमे । 


योनि- 


पै १८, १६.९; -नीः मा १७, 
७९; का १८, ६,१५) प १.५, 
२,३३४,६, ५, ५; मे १, ६,२; 
क ६,८; -नीन्‌ काठ १, १२४७, 
१४; ८,२११८.४.२१.१२-३४, 
१९;क १, १२; ४७.११; -नेः 
क्र २,९५.३ ३५.१० मा १७, 
७; का १८.६.११; बूते २, 
१,५,३२,४,८१; §०५,२४७,१; 
४,११,४; २,२,६,३५.१०.३१ 
४,२,७,२४; ६,५.४१ ५,६,९, 
१; ७,५,१; ६,१०५.५ ३१३०५ 
४,२,४; ७,३; ५,७,१६६९, ११, 
द; ¶ृमे १,६,१७; १०; ८.९५ 
१०,८३; ११,६;२.५, १६९१०, 
६{; १३, १; ३.१, ३; रद 
७) ६.८ ७,७६८.१० १०, 
एवष पञ ७ ८.९ 
भृकाठ ७,९२ १०,१०; ११,२ 
६; १३,१; ४; १४.८६; १८.५१}; 
२०,४ २३.२१ २५, ५२; 
१; दद, भूक २८, ४१.३१, 
६; ३५, ८१; ३७, ६१ ४०,४} 
शौ ५,२५,११ ७,३६.३ ९४.२, 
४३ पे २,४.४०; ३,३९.५५ ७, 
५,५; १२, २, २; ९७, ३३, २; 
२८,११,३; -नौ ऋ १,६३,४; 
६६१३; ७९३; १०४०७; १.४४, 
म; १४९.२; १७.४.४६ १७८,२; 
०१०७; ११; ९९,८; ६२,१८} 
७,१.११; १०.१४]; १६.१०; 
६०१६१४१, ७, ३, ५; ९, १३, 
¶; ३९६ (६३,५)); २५,।३; 
२८१३1; ९२२; १०,८,३; १०, 





२६१६ 


शयो 








७;३१,६४६९,६; ६१,६३५०,६; 
८५, २४; १०१, ३; १२३, ९; 
मा२,९; २०; ३, २१; १२१, 
२३५; १२८५४६१;६८; १३, 
५; १५, ५९; २७१०; २९, 
६; ३१ का२,१,९;५, १; 
३,३, १२; १२,३, ८{; १२.४, 
१०; १७६५, णु; १४, ६, १; 
१६.७, २; २९.२.०७]; ३९,१, 
९; ४]; तै १,१,१०.२ ५, 
६,१; २,४, १०,५१्‌; ५, ६,२; 
1११,२४ ४,१,२,३१६८,२; 
रूरररण (०४५,२ ५३, 
१,१; ¶५,१,११,३; २,१०,१; 
३,१२, २६.१.२३, नवृ प १, 
१,१२; २,३५.२; ९५ गृःषृ९, 
३; ८१०३ ८, रगु; बू२, ३,३; 
५, ६; ७, †;९० ११७३३१२; 
१८५; ८, १७; १२, 6; ¶२, 
२०१४२३१५; ८६७७४; जन्म 
९,१; १६.२५; ¶४,२,१०; ५, 
५६०९; <; ७,६; १०,३६१३, 
३†;१४,९.६; काठ १,११; ६, 
३१¶ृ;७, १०; १९.०१; १२, 
७भः२५, १२; १६.३२; {ग 
११; १८६१९; २ ¶ृर०्ज्य 
५९; २९, देन; ¶ृ२७,४५ ६५ 
¶२६.२; १०; ३९, १०; ४०, 
६०५७६, २; क २, ११; ७, 
रषृ५,१२५,२०९०५ २२. ५; 
¶२१,३७२६५५०.११.१८ ३४, 
१; ¶ २७, ५५७१५७०,५ब्‌,७९, 
«गृ; ८७, १०; कौ १,३२०; 





५०३०२,१५०२ ३०७१२७०} 


३८४१५४५; ९३२ ११९६; 
{9 १,२३,०२५२.० ०३, २८५ 
२१,२]१२३,२०२९,११५५१, 
१,५१.१० रौ २,१,५०२.१०, 
सा५,१२०६ ११.००; १४, 
१,१९]; ८.१, <†१,६६; 
९२.५९१; पै २,८१ ५,१९ 
२; ९,१, ७; ११,१, १४ ५, 
२,८; १६, १५३१ ०; १८, £ 
६1; -न्याः दौ द, १२११४ 
प १६, ५१, ४ -न्याम्‌ मा 
१९, ८७; ९४; का २१, ९८ 
१५; (1 रे, ४, १०.५५; मद, 
११,९९५ काठदे८, देशौ ५, 
२५, नम पेष, कषकः 
११, १,१.११; १२,२.४ 
१५५; ९, ४८, १५४ १९५५, 
८-१०. 

बृयोनि-तुस्‌(:) मै ४,२,११. 

योनि-दोप्‌"- -पात्‌ लि ३, १०५ 


३. 

¶ृयोनि-मव्‌- -मति मै ३,४,५७ 
-मन्तः मे २, ३, ३; -मम्तम्‌ 
मै २८३,३; ३,४,१०; काठ १२ 
5 १९ ९२६२४११ 
-मान्‌ 1 ३,४,१०; ९,२; काठ 
२६.३; क ७१,१. 

योनि-प(<<स)द्‌+- -यदर; सि २, 
११,५. 

योन्यः -न्यम्‌ श्रः ८,४५,३०. 


योनिद्धीवासो ५ १२.५.२८. 

योपयत्‌-, योपयिखवा युप्‌ दर. 
श्योप्यभ्यसरम्‌ » पै १९११९,११. 
श्योप्सी पै ५,१६.४. 








*) सपा. सौ २,१४.२ शक्षाव्‌ इति पाभ. । 
०) पामे. १२९१४ [र । 


०) पामे. पृ ९४७ द्र. 1 
५) पमि. षू २९१४ द्र. 1 


न) पमे, पृ १०१८७द््‌.1 १) पाभ, ९५३९द 1 


(षा ५.३.१०३) । 


४) सपा. शाश १,१९.११ साधय इति पाभे. । 
२) योऽ इति स्वरः १ यनि. ओघः 1 १) विष. ॥ उख. । 
% विप. (योनि-सदश-] गिरि-) 1 इवाथ यः भ्र, उसे. 


५) कोधः पु २५९० ८ द्र. 


[1.11 


1 २६१५७ 


योपित- 





यो † योः अ १,७४,७०५१०,१०६ -पणः ऋ ९, १४३२; ४, 


३०; ते ३,५,११,१०; मै ४,१०, ५, ५५९, १,1७; ६, ५ ३२, 
४०; काठ ९५.१२०. (र; ३८, २(४३,२; ६५, <); 
श्यो वा क्षद्‌ यो वापिवत्‌ खुतम्‌ ५६, ३5 ९८,०; कौ २, १२१ 
पे १३.०.१२. ६२५; ज ३,५२,५; ४, 


प्योवाखोचीण वापे १९०४०.१. 
शयोपणा"- -णा ऋ ८, ८, (५, ७३, 


२७,९. 
योपा -पा ऋ १,४८.५; ९२, ११; 


१०,३; ४ १७,३८१ <; १८६, 
४; षाः ऋ ४,५८, <; १०) 
१६८०२; मा १७९६; का १९, 
१,९; मे २, १२, २१४ काठ 
४०, ७; ४६, १ दौ १८, ४, 
९०५ पै १,१०७.२३, ८,१३, 
८; -पाम्‌ ऋ १,५९,१; ११५ 


प) १०; ४६, ३३; १०, ११, 
२४०, ६; शौ १८,१, १९; 
णाः ऋ ३,५९.५; - णाम्‌ ऋ 
२,५२, (२;६२,८; ४,३२.१६ 
९, १०१, १४६ १०, ३९,।८१. 
११७।,२०)०];१ दौ २,७३७; 
ज्ञ ४,२६.२; -णासु ऋ ७।,९५, 
३; -गे पच ७,२, ९; १०,११०, 
६; मा २७, १७; २९, ३१}; 
का २९, २,७६६.४. जते 
४,१, ८, २; मै २,१२, ६; ४, 
१३, 3]; काठ १६.२०]; १८, 
१७; क २९, पः द्यौ ५, 
१२१६. 





१०१,७६११९, ५६१२३,९११; 
१६५,३३,२३३११०;३८१८२४८, 
२; १,७८.४५ ८०, (१,२४.७) 
६॥ द,७५, ३; ४; ७,९९१ ठः 
७५,५; ७७,१; ९,३२.५ ४६, 
२२९६,२४१५ १०१०४; २७१ 
१२४४००२९; १२३०५; चि, 
१४, ६; मा २२, २२; †२९, 
४०) ४१; का २४,८,२; {३९१५ 
२,४४५ तै 1४,९,६,१ २७५, 
१८, १; मै २,१२.९ १६, 
३१}; ४, १४, १०7 काठ ४५, 
१४ ४६, १†; सौ १२, ३, 
२९; १७,१, ५5 १८.१५ 


द; ११७, [२० (१०, ३९,७) 
४७,२०,५; ९,९३१ २; १०,३,२ 
५३, ११; खि ५.५, रमे ४, 
१४, ४; यै २,०६९; ८९७; 
ञे ४,१३, १; शौ १४,२ 
२७; २०, १०७, १५]; पै १८, 
१०,७; -पे ऋ १,१०४.३. 
योपित्‌"- -पिव्‌ भे ३, ५, रेः 
पितः शौ १, १७,११६.१२२, 
५५ ११,१, १४ १०५२० पै ९० 
११,५; १६, ९००४; ७; १९४ 
१५०; -पिवम्‌ व्र ९.३८ ४ 
की २,९२६; 3 ३,५२, ग; 





शौ ६, १०१, १; पै १९५ १२, 
१०. 


स्योषणान- याक प | क ध न्न पै १७४. 





*) भाप.» परिप, = यात्‌, द्ुतगतिक- 1 <^ "योर्‌ 
(= «८"धोर्‌ ।ग्तिचाुै]) 1 
४) भाष, पु. । सस्य, उपद्ि- इति विप. ([नि्प्रत-। 
योर्‌) इति छा ¶ ९३४ ८ यथायच्छोधः द्र (द. व 
सा. ए, 0५.ब्म्‌. च {५८या>> । यु- >प१ इति) 
९) विप. (रय) 1 "यथा अमिग्नतोऽपि सन्‌ रथो दुतगति- 
यशद निप्ताऽऽवरणतया चकास्ति, एवम्‌ अरणौभिरभि- 
गृतो$यि सननप्निल्तज्जीखयरा जाजलीति" इति वा. दयम्‌ 
(भव. व. सा. -<यो-ए८५८य्‌ मिभने-! शति, अर्वाचा 
मति. द्र.) 1 
५) योऽनाऽऽताऽस्पो (यै >} वा + भपियव्‌ >) 
याऽपिषन्‌ सुतस्य इति पाद्-दणेषः (वु. मूद्य., सण. ए) 
(२०,३४,१२], ए. पार्थ) । 
९) बोधः पू ६२० धद्व 
४) नाष. (लखी-) । < (*वरप- = ) <^ पुष्‌ धमै" 
(तु (लात्पवैनप्‌ अय [थर]; गड ११, ५ 
९६१ १.५.९४ 


[ऋ ३,५२.३१ < <८"युए = +“खप्‌ [प्रीतौ। इति; वैव. 
यो !३,१५॥, पाउमो (२,३,१५०॥ एफ, प्रद" <८यु 
[मिशये = संगमने] इति १) । 

४) = भयोपणा- 1 स्वरे एव श्ियः। न (मया) 
योणा मिन (अति) दाना (भलया गच्छ दथा 
लम्‌ ह) छे | मास्तं गणं ( ्रति) अच्छ (गच्छ)' वि 
वा. (वु. ए. पष्‌ धतु. प. सा. यनि. प्राति, स्त॒ति- 
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२७,२, क ४२, २, -नम्‌ काढ 
११,१ 

रात(न>)नीण~ नी काठ ११,१. 
{सजनि° शौ २०,१३५,२ 





रजय व्री, रजस्- 4८२्‌ द. त 
शरज्िण- -जिम्‌ छ ६, २६,६०, इ। 





५) पामे परु २६०५दद््‌ । 


०) नाप (रोमन्‌)! धा आवरण उत्ति । “पवमान 
दिवि (*्रोणक्या) वि(*अभिल्य) तिर रकौस 
धाबक्ति इति वा (तु |अशत ! रोचन- > ना) इति 
म्म्‌ । विर (तनू )। उस 
उप॒ नजन्तम्‌ । पूप =रजट-। भ्जाद्च० इति पामे । 
५) गवेष । उष । °) लज इति पपा 11 
५) विष (ख) । तनभवीय यत्‌प्र। 

४) नेप्र जङ्ग > न्ना" इति (ठ्‌ वाधूधौ ७,५९२ 
१० रजा्तयम्‌ ॥-वैतु भा पूष डद ])1च्युष्द्र1 

५) [वप ([.*चातक- | शत्यो नियान- =आकमण-, 
मदस्य-) 1 घा रसाया उत्ति \ भच प्र उस (पाड 
७,२२२) । 

) वे सा रनस्‌- ~> -जघा इति पाठ इति १। 

५) न्सम्‌ इति स्ोध (ह कतौ ८२.१०) 1 


^) नाप (षुरोडाश्च-) । च्यु २। 

५) पुरोडशषयो इस । सपा तैआ ४७, ४,१ रौदिणी 
इति परमे । ०) व्यप (कौणेय-)। च्यु ॥ 

०) विष ([रजनसवन्धिनी- | इटि) । यद्वा च्दीि- 
जनन ओधभरिस्ाद्‌ < </राज्‌ ॥दौकतो। इति, रजनना- 
ऽभि्मन्धस्तु च्यु अप्रयोजक । 

%) पाठ (लु धपा सात, यातौ (८.३,१९] 06 
वैताध्रौ (३२, २५1) ॥ राजनि इति ८, रज्डनि इति 
एम | सौ २०,१३३,३] शोधध 1 

%) न्युप (ग्रास ) । 

%) “प्य पीने (तनाम्ने स्वभक्तायं | तद्धिताय |) 
द्शस्यच्‌ (" दकषस्यन्‌ [शौ करवन्‌ 1) रजि शच्याऽदन्‌” 
इतिवा (तु सा 0० 0 उष्ट्‌ प्रभ कन्यार्थे 


व्यप इति, वैत बे, (पल्ष सा च नाप सत्‌ 
= राज्य- इति? ) ॥ 


र्रने- 


२६२७ 


^^रण्‌ 


न 





२०,१२८,१३००, -जी ऋ १०, 
१०५२४ 
एशि ज्या ऋ १०,१००.१३ 
रजि घा -एम्‌ -ह ९९११, मा 
१९, ५२, का २९.४१ २, तै २, 
६,१२, १, ४,१०, ६, कठ 
२१,१४, -टया ऋ १०.१००. 
१२, -ठा ऋ ७, ५११ २५९, 
९०,२८. धम्‌ ऋ ९,८९०२, 
भ ७,१९, ८, -दै ऋ २, ७९, 
३, ८,१०१, १०, चि ५,७, २, 
७, मै, १३,७, काठ १८, 
०१, ४,१६.५ 
सजी पै २२०१३०,७ 
गूजेपित०- -लम्‌ ऋ ८,४६.२८ 
रज्जु" -ज्जु, ऋ १, १६२, ८, 
२५.३११, क २७,१२, <, ठे 
७, ९, ८,३१, मे ३, १६, १, 
काठ ४६४], तौ ४,३०२.१९ 
अपि द न १, ~ 


९, -ज्लमि. मे, ९, ४, 
-ज्छम्‌ ते २ ५५१, ७, काठ 
२०.३१, -जनूलाम्‌ ते ६,१,३, 
५, -ज्जवा तै २,२,९.५१ श्तौ 
३,११.८, पै १,६१.२० १६५१, 
२, -उज्याम्‌ शौ द, १२१,२ 

रज्जु-सङ्- -जैम्‌ मा २०, ७, 
का ३७११७ 

<^रण्‌ (वधा ), > रणि, रारण, 

†रणन्वि ऋ <, ९२, २० ९ 
१११,२, दौ २, ७३ ९४२, जे 
३ ७,११,४, १०३ शौ २०, 
११०, २, रणति ऋ २,७, ५, 
रणे स्ने १, २, १५, २, ९, ६, 
रणत्‌ ऋ <९५३, २० रण्न्‌ ऋ 
७,३३, ७,५ ५३० ।१ ६, १०, 
२५११1, रणन्व ऋ ७,५७, ५, 
शरणाः" कौ ९,४२२, भै १, 
४१,४ {रण णा ऋ ९००१० 
कौ २,४८४, ज दे ३६१९, रण क 








५,५१, न्न्प््त्उ----= भ८प् ०, ८०१३९, काठ 
३, ४1, एदे, ७, क २, ११५ 
७२,५५ 

{रण्यति ऋ ५, १८, १५ ८, 
३३,१६, १०.४३, ९ सौ २०, 
१७, ६, रण्यति 7 १,८२, ९, 
९,१०७.१८. सौ २०,२५.६२ 
रण्यन्दि ऋ ८ १९० २, चै, 
२२,६, दौ ०,४४.२, रण्यन्ति 
च १, ३८, २, रण्यथ ऋष्‌, 
७४,३, रण्यतु पै १, ३९५२ 
रास्ण ऋ ९ १०५, १९, १० 
८६.१२, ते १, ७१३१२ काठ 
८,१७, कौ १, ५१६,२, २७२५ 
मै १५३,६.२ २३७४, शौ २०, 
१२६, १२, रणिष्टन ऋ २,३६९, 
३, मारकर, अराणिपु ऋ 
€, १३०१ 

रणयामसि ऋ ८, ९२, ।(१, 
९१,१३)१२००], रग॒यन्ब र ए, 





५) पोघ पृ २८६५८ (वतु एक मनि इति, 


पा सात रपि. इतिच)1 
ष) नप (लज) तृ१ (त ४ १५४३८. द्वि 
सत्‌ दय. धिप इति, सखा रसजस्योरथं नाप 


भो नाप (्जछु- तु वै खा, चैतु ए ब्र 


= पथिन्‌, दिदा- इति ४!) । << ^८रन्‌ ॥"व धन । 
०) =ऋलुतम- ॥ नैध्र क्र (ठ १६५ 


१६२, धतु ।पे] या |८,१९] < रजस्- इति ° ) । 


०) पिष ([*वेगवदु-गिक 1 कधुम्‌- [न "वादन )1 


रयस्वत्‌-4+ दपि त्‌->> वस॒“ रयस्वदिवित- > भग्र 


"रयस्य हू ~> ° व्यस्ये° >-“ग्यस> "ज पण यान ॥ 
गवेगवत्‌ परातुरय- 
वद्रवाचक दर 1 (हाऽऽगमनार् यदू) वषु (* वादन) 
शुनापत च सदर ब्रायन 
(ढे पपा जद यं 
४५0 
उष्ट्‌ बा गरन व] 


रस्य अशर~ इति शुन इत्ति यक 


तन्‌ अगरेपिति र्नयेत्त 
(र गतिमन्‌. [भवति] इति बा 
सा ता, प्रन. रन षः >> यनि घल. 
९३८ ०] इति छत रुरव (= 


इति, 
५ >, ९५] ऋज्र श्वेपा' इत्यस्य विप इति च 1)॥ 


___ -'------ 
इति, 6 रज- (= मिप वाहरिण- वा| इति च पृष, 
इति ४) 1 

४) नाप (सना) 1 <+ रस्त [* 4८खस्न्‌ माडने 


=° सथन = बन्धनः (ठ ४.५० (१,१२५ ५, पण 


‰४प।२,३७४| वेतु पाउ।द,१५॥ या(२,१। ए फ 


| << <८सन्‌ इति छवा "सृङ- >> न यनि इति?.)]। 


॥ 


४) नाप । उस उप नण्गन्तम्‌ । 

) चग सैत्रा ३४३१ श्रम इति पाम । 

५ सपा रण रण त १, ३७१ प्रम्‌ रण्व 
<-> मादेजमाश्२ ५३१) रमदनिच पामे । 

५) सपा रणन्‌ू <> रणा इत्ति पमे । 

४) सरूपम्‌ 2 “रगन्‌ू गर (तु स्पा ऋ १०,२५, १) 
श्न्णदूदा > व्या गाः इति 
छ्त्वा रणनू इ स्य , शाघ्न्त्स्य त्र) रगा डि 
पिपाप्लाम स्या (वव सा ४5 रणा->-णा 
इति गय दव्यस्य दि दत, भ सगणन्‌ दमि छ्य 
उङप्रपुर दति 3 ट जमु (रण) दात च)। 

म पनि शर्‌ ८०१८९द 1 स्तु सस्य टि ओ 


> "डाः > 


रण्‌ 





१४७, १, २, ५७, २, ७,७१७, 
१०, १४८.३, रणयन्त क ६, 
१,४, मे ७, १३, ६, काढ १८, 
२०, रणयन्‌ छ १, १००, ७, 
रणयन्तु छ ६, २८, ९, शौ ४, 
२१,१, रणय>> या ध्रः ८,३५, 
११, स्रेणयन्‌ ऋ १०,८८.२ 
रारणत्‌ छ १,१०,५,९१,१ ४, 
चै १, ३६६, जे १,३८.६, 
रारणत्‌ ते २,४, ५, १, १, 
३९, ३, रारण ऋ ८,३२, ६, 
भरारणु ५ ऋ ८,४,२१ 
रणः.- णम्‌ ऋ <, ९६,१ ९११०, 
११२० १०, ११३, ४, कौ १, 
३१६, जे १, ३४,४, एतौ २०, 
१३७, १०, -णमूऽ-णम्‌ वै द, 
१४४९, -णस्य छ ८, २, ४२, 
णा, ऋ ६,२७,१,२, -णाय 
१, ६१, ९, ९, ११६, २१, 
१६८०९, २,३४.४, ४७, १, ५५, 
३१, ५, ४१,४, ७,२०) ५, ८, 
१७, १२, २३,९, ९, ९७, ५३, 
१०,९५ १, ९५.०७, मा ७,३८, 
११, ५०], २४, ३, ३६, १४, 





२६२८ 


का १२, ५.१, १५,१,३१ २८, 
८, १, ३६, १, १४, {तै १,४, 
१९११, २,४,१४,२६ ४, ११५०१ 
५,९,१,४§, ७,४, १९, ४, यमि 
१,३, २२, २,७,५, ८,१§, ४, 
९,२७,१२,२, काठ ४,८, ८, 
१७, १६, ५, १७,१३, ३५, ३, 
करे, ६, २५, १०, यैर 
७६, ४५५, १०४८, ११८५, 
† जिद, ८, २, ३४, १३, 
श्लौ १, ५, १, २,४, १०५५४ 
1२०,५, ६, ११,४, ३५, ६, ९, 
५३, २, ५७, १३, प २,७, ५, 
११,१, २, २७, ३, ५,१५, प 
१७, १, १, १९.४५, <], २०, 
९, २५, १९, २, णि ऋष, 
११९, र, ६, १५, ५, ६५७,११, 
९, ((४४,१०,)६६, १३९५ मा 
१७.१०, का १८.१.११, तै ४, 
९,१,२. नै २,१०,१, काठ १७) 
१७, क २८, १, -णिऽ्ग क 
१,७४।३, ६,१६,१५॥ मा १९, 
३४, का १२,३,७, तै ३,५.११, 





४,७,१,३,३, मै २,७, ~" १ ०४, १ १४०,७,१,८१.६१ ० 


रण्वु- 


स 


३, काठ ८, १९, १६, ३, 
पै २,७३२ ची ५, २,५५ 
२०, १०७, ७९ -गेषु छ 
१०, १२०, ५, शी ५, २,५, 
२०,१०७,८, प ६ १,५ 
रणनछतण~ -ज्डन्‌ ऋ १०, 
११२,१० 
रण स्य .स्थ चिसा २९.११ 
रणितर्‌- -ता ऋ ८,९९,१९ 
¶रण्य.ण्या~ -ण्य ऋ ९,९६९,५1, 
-ण्या प्र <, ७०, ११५ १०, 
११२, ५, ज ४,११, ५, 
-ण्यानि प्र १, ८५,१०, २, 
५५,०, ~ण्यापर शौ १२,१४१, 
पै १७,५,२ 
रण्य तित्‌- भित्‌ ऋ ९, 
५९,१. 
रण्य-वाच्‌- वाच श्र २,५५.५ 
ररण्य०--ण्याय शौ ९,३,६.े १९ 
३९५१६ 
रण्व ण्वु)१- ण्व छ १, ६६, २, 
६९, २, ३, १४४, (७ (८ ५४, 
७) १०, ६४, ११ २, ४, ९ 
२४, ११०, ४,१, ८, ६,२ 





वेदुसा प्रथ धा शब्दे उपति, 
०) भाप (मोद्‌- (तु या ९,२७]), नाप [सम्राम (ठु. 
या <न ऽष्ट ११५)] 1 भविऽधिक्र च भपूप्र। 
०) प्ति पू २४०४ मद्‌ । 
५) सपा शौ ७,००.१ सौभगा इति पाभे । 
% तने इति पामे 1 सोऽपि सन्यायतया चप सत्‌ 
<" तुना (न तु << ° तने। इति छवा षृ १४५४ निदेशे 
तस्र टि च यथावच्छोध दर । 
9) पपा प्रभ अनुगतो निरदैश "ष्णाय आआर>> 
ग्णाया०>ग्ग्णा जा०~>न्ण जाः इत्येव स्थिते ण्ण 
शति < "न्णा(नतु <<" ण। इति द्र 1 स्पचेद्‌ च१ एर 
(व ऋ १,१६८.९. ३, २४,५४, २०, ९.१ भर, वेतु 


1 ७ सप्त१ इति?) 1 ५) निप (इन्द-)1 उस । 
र्ण" इति सर्‌ 2 यान श्तोध 1 


५ भाप विष नाप. । यत्‌ प्र उस. (पावा ३,१,९५७ 
व र्ण भम्‌ ,वैतु वे सा तद्धितशृ्तमिति2.|)। 

ॐ विष (सोम) । ५) साप. स्री तृ१। 
नाप भाप वा (युद्ध-)। स्ती तर१1 सस्थ. 
अननु्त्य.व्या- इति पपा अनुगत. सन्‌ प्र॒ १५८ छृतचरो 
निदेश  भना(न्‌ओ)नु० इति तम शोध (विप 
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भयु१व्र १६ 


८८ स्वि निवस] 


५८ चर्‌ (चदने। । 


-रथ-नाम-)]। 


इति पमि ग ई! 


,न्यिति- 1 ४) विप (अस्नद्‌- 


अर २। 
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४; २०,८, ९ ११, ७५. 
रथिनी- -नीः ऋ १,९, ८; रौ 
२०, ७१, १४. 

रथिन५~ -नाः खि १, २,४. 

रथी -धी ऋ १०, ५१, ६१ 
-थीः ऋ १, २५५, ३; ४४, 
(२; ८, ११, २]; ७५, ॐ प, 
२, ८; ३, ६; ३०, १9 ४, 
१०, २४१५, २ ६, ५, ड 
७८, ९; पत्‌, १; ६१०१७ € 
७५,१; ९५, १; ९, ६४, १०४ 
१०, १०२, २ लि ५, ५१; 
{मा १२, ३०; ६५, ४५; ३३. 
४ का १४, ३, ११; १६, ५, 
२५ ३२ १, ४ त २, ५५९) 
२,६, ११.१४४, २ ५१५; ४ 
४,७; मि २७, १० १३, ८; 
४,१३, ४; † काठ ७,१५७; १६, 
२१; २०, १५ २२५; ३८, 
१२; गयौ १.८१ ३४९; ४८१ 
२, ९७३; ११९८ ११३१ 
जि १, ५, ० ३९, < ५० 
५; ४, ११, ५ -थीनाम्‌ % द, 
११,।१ ८, ४५, जुः माण 
१२. ५६; २५, ६१; २७" 
६१; सा" १३, ४, १२५ १६, 








„सय सटः क ०,९५.८. _ ७९४ 


ए. प्रम, = रयस्यापनाऽऽधार- इति च । विप. (^स्य- 
स्वापनोपयुक्त-। हविस्‌- [दरम्यः) इति छवा उस उप. 
<<५८द्‌ (= 4८वस्‌ (निवासि । ) ईति मतम्‌ ॥ 


) पृ २६३४4 द.1 
४) नाग. (बादकपद्च-) । उछ. उप, भण्णन्तम्‌ ॥ भा 


कणे एृरत्तिति छता पूष. भाप. इति मतम्‌ 
९) नाप, (इविस्‌-) । तदस्य प्रयोजनमिव्यंय छः प्र. । 
५) स्यप. (राजन्‌-) । वघ. उप. -<~८वी 1 


९) नाप. । रयः-प* इति पपा । द. टि. ऋत॒च-एति-, 
भुवनस-पदि- 1 ४) तृष. 1 उप. < स्वन्‌ ॥ 
उख. उप. स्तरि भव्‌ । 


४) वरिष. 1 उख. ॥ ४) व्यप. ॥ 


५) विष, नाप. । 9) स्पा, दु ,९१ आयौ ४,०२ 


प्री ५, १०, ८ रयिः इतिच पाभ. । 


रति; इति, शा ई 
५) =रथिन्‌- । मत्वर्थीयः इनच्‌ प्र उस. (पावा ५,२ 
१२२) । ) चिप. नाप. ॥ मवर्थीयः ईः प्र. 


(पवा ५, २, १०९)॥ 
म) -थीः इति सविषर्मः शोधः (व. 10४. 7 


| ३०५, दष्ट > धट दयन टि. च वतु. पपा. 
श्रम्‌. यनि सापिति स॒नधु्यः सन्तः वया नमी, पृथी, 
रावी इत्यतेषा (१ ) मी, थी, {छी द्स्यतानि 


विसमदोनानि स्याथ भवन्ति तदेति १। वलुततु 


त्रापि समानस्य लोधस्याऽव्चयः 2. । 


म) शद. पया. यगा [२,११११ खा, न्यि* इति । सा. 


ग्ना <> यान्‌ > न्थीनाम्‌ दनि पमे. 


11 


स्थ-> 


२६३ 





५, ४, १८, ५, १२. मे २,१०, 
५१, ३,१६ ५०, 1 कारः १८, 
३, ३६ १५, ३७,९. {वौ* १, 
३४३, २, १७७, जि १ ३६, 
२, ३, १६, १५, -यीनाम्‌ ते 
छ, ६, ३, ४१, ७, १५, ३४, 
-भीनाम्‌ काठ २२ १५०, 
क २८, ३०, ध्यं ऋ १, 
१२१, १८४, १४८, ३, २ २४, 
१५, २, ६, ८, ४, १६-१७ 
(२१, १९-२४, ११, ५६, ४, 
५, ५४, १३, ८७, ८, द,५१ 
६, ९,७, २१, ३, €, १९, 
२५, ४५७, ५, १०, ७८, १ 
९१, ५७, १३०, ७.मा २०,४९, 
का ३३, २, १२. ४, ११, 
५,१२,१, कौ २,३३२, जे ३, 
२८५५, ण्य क ७,५६,२१, 
६९।१२, ८,८३.३], -थ्यम्‌ 
क ६,५,२,४६,२, ४९,१५, ७ 
५५५, €, १०३, ७,९.१६, 
१०, २३, १,९२,१, मा २७, 
३८, क २९, ५,७, मै २,१३, 
५, काट ३९, १२, कैर, 
२३४, २,१६०.४९२,९३४, जै 
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१९१ २४, १४१, -र्या ऋ ९, 
१५७, ६, १८२, २, २, “३ नवीन ली चद्‌, १६९, ५। ७ ९,३९.१ मौ १,४५० 


२, ३, ५, ७५, ५, ७, ३९, १, 
<) ०५, २, १०, १०२, ११९, 
~ण्थ्या ऋ १,३४, ७, ५, ७६, 
१, ६ ६२, ७, कौर 
११०२, -प्ये ऋ ८, ४४,२७, 
पथ्यो दौ २,१५०, ज १,१६, 
१० 

रथी तम- -म ऋ ६,४५.१५. 
५६२, ३,८.४५, ११, १) 
७, ६१,१२, ९, ६६, २६, को 
२६६१}, जे ३ ५५, २, ४, 
२२, ३, -मम्‌ ऋ १, ११,।१ 
(८, ४५, ७)], ६, ५५, २, ८, 
९९, ७, मा १२, ५६, १५, 
६१, १७, ६१, रा रदे, ४, 
१२, १६ ७, ४, १८, ५, 
१२. तै ९,२३, च, २, 
१०, ५, †काठ १८, ३, ३६, 
१५, २७, ९, क २८, ३, †कौ 
१७ २८३, ३४३, २, १७५, 
नि १, ३०, १,३६. २, ३, 
१६, १५, -मा इ १,२२,२, 
१८२, २, -मो ते ७, ७, १५, 
३,मै३, १६, ५,काठ २२, 
१५ 

रथी तरभ्- ~र, ऋ १,८४, ६, 
कौ२,३००, जे द, २४, १६ 





+(रथीय > रथीयु(त्‌ >} 
म्ती०- -नती छ २, १६९, ५ 


स्थ 








सथेचित्र- त माष, १६ का 
शदे, ४, ३, तै, ४, ३, १, 
मे२,८, १०, काठ १७, ९, 
कद ८ 
से दम्‌ शमम्‌ ऋ १, ३०, 
१,५, ५६. ९. तै ४,३, १३, 
६, मै ४, १०, ५, काठ २१ 
१३ 
स (स्व>> ष -छय ऋ ८५ 
१३, -ेन ऋ २, १५, ३ 
स्थ स्वा ष्ठा -श. ऋ १ 
१७३, ४, ५,६, २९०२० मा 
२२, २०, का २४, ८, २, 
७, ५, १८, १, मे ३, १२, € 
काठ ४५, १४, -्ाम्‌ ऋ ६, 
२१, १, २२, ५, ८, ३२, 
१४, ९ ९७, ४९, खि, ५, 
४, कौ २, ७७६, सौ २० 
३६, ५. 
रेो(व-ा ऊ )ढ [व्द।~ -ण्ठक 
१०, १४८, ३ 
रपो(ष उ)पस्य- -स्य शौ €, ^, 
२३ 
रथौ(य-जओोजस्- -जा मा १५, 
१५, का १६, ४, १, तै ४, २ 
३, १, मै २, ८, १०५ काट 
१७, ९, क २६, ८ 
9}रथ्यण्~ ध्य ऋ २, ५,४,३१, 
७ द, ३६, १, कौ १,४९०, 





*) परमे १ २६३५१द्र । 


४) सत्रा श्यीनाम्‌ <-> ग्यीनाम्‌ <> न्थीनाम्‌ 
०) स्ररा्नाभावात्‌ १यङ्‌ निर्दश 1 


दति पमे । 
५) रयिम्‌, रथीम्‌ इति मूको ॥ 


म) वपं सा. ए५५५ थ, वैव स्फ प प्रग 


<ररप्य- इति ¦ 

*) फट १ (रथी->> प्रर) 
पामि इकिसा रभ्य 
भागा दतदेष्द 


-प्यौं इति सोयः (यनु 
पहता इति षाठ र्य, 
४६४८, स्वि, -<रष्यं- हात) । 


१२१,४,७६) 1 


५) तु (वल) पाका ८,२,१५७ एष 0 प्रम च, 
वैव पपा. ऋपा ९७ शपा ३,११३ श्रा ३,० पावा 
< २,१७स्रा प्रम्‌ च ध्यु इति। 

४) पपा गयिनइति। 

विष 1 उस उप क्तरि यत्‌} 

४) विप । वृ उपर <भा५८वद्‌ (नृ पपा )1 

५ व्यप 1 वद | 

=) विपिनाप (अघ प्र्‌)। यप्र (ग४,३, 


५) य्यप । स्त पूप स्वर 1 


र्थ-> 


२६३७ 


रथंतर-> 





= 
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१५ ५,१०, १८ २९, का 
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द्ण्पवु, ७८, ११. कौ ३, २, 
मां. नै२, ५, ज, शौ <, 
११, ६, ९, १९, ३, १६, श्य 
३१ ११० १२५. १५, २,२० ३५ 
५, ४,२, ३, प २ ४९२१ १५, 





१,२, १६, ५२ ३, १३३,१०. 
११, -रस्य तै २, ५, < ¶¶ृ, 
म२३,ज्य्ब्‌, कठ ५ २, 
१२ ५य्‌, ३३ रू, शो १५, 
२,४,-रा वै १७, २९१ १६, 
-रात्‌ते  ३२,१, राभ्याम्‌ 
पै १६, ५७, ४५ -राय कठ 
ध्९,१, दौ १५, २, ३, -रे 
ऋ १, १६४, २५, म १, ११, 
चम्‌, 2 ९, १०, काठ ७, १४, 
१७४, ५वृ, क ६, ३, गौ ९,१५, 
3, पे ९०, १ १२, १६.६८ 
ई, -रेणमा द१, र्द, का 
२३ ३,१, तै ३५,३, १ मै २, 
३,४, २,११.१२, ४, २,२ृ 
काठ १९,५, २६.१५, ३८.११, 
४२, ४, शषौ ८, ११,० 

रायतरः~ पूर तै २, ५, ५१२५ 
७, २,८,९९ -राय मा २९, 
६०, फा ३१,५,१, ते २३५ ५, 
रषु, ७,५,१४,१. मै२,३५, 
३,१५.१०, काठ टृ२, ५ ४५ 
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५) दिप (*रथयोगयुक्ता 


] सरखती ( नदौ विशय |) 1 


, %) अपे ६।बिष ("वदवैलमति ] चकवा, 

मत॒ अन्धे रथावयव इति। ) 1 ( दत्‌ वदैने।> भावि ) 

"वृष्य +( दया गतै] >> मवि) > "चा > चस 
ययया >>नैधर यन इति मतम्‌। 

४) निरू ॥ प्र रष्य( ) इव इति शोध ॥ (अग्नि 
स्वानीत्‌ (दाष्द्‌ करोति) न (यया) प्रथा (गच्छत्‌) वा 
(जः) इव (यथा (च) पथा ( गच्छन्‌) रण्य (भव 
[गनद पुर्या) इति वा (च सा,वैवु वे = रथच 
इति, सा ।पक्ल] रय इति, ०० रम्यं {रियम्‌ 
इति कोपुदध छाम प्ररे = स्थचका इति च) } 

०) निद्र १ रष्य(म्‌ +इव इति सोध [व २२१ 
द (तौच २.५९), पेतु पवा अलु यनि सद 
चपरम इतिसा प्रदे, न्व१ इवि वं, [पक्ष। छण्ए 
य {]1 "मायुम्‌ (अम्‌) न (दय) रम्यम्‌ चङ्‌ ए ।१। 
नन्तम्‌ माप्नानम्‌ 1) आवदस (अव पृध्वी श्विदा। 


यत्‌ प्र उस [पा४, ३, १२१ (त॒ १ 1720 ४८, 
६८१ वेदवे खा रफ (ष म्‌ रथी->यनि 


इति, सा (पक्षे! र्या न राजमार्म- इति)] 1 प्र१ द । 


०) नाप (नदी) । च्यु धटि, दर ॥ 

१) विष (अद )। 

४) नाप (खामन्‌,छदम्‌ ) 1 च्यु प्या, 
ताना (७, ६,४॥, ग ५२, २,४६॥ < (रथ +यम्‌ + 
८ इति, मा पया अनवम (वु माथ 1९ १,२,२९॥ 
< *रखन्वम- इति) ‡ व्रपेऽ्प (<८१रय्‌(= ^ रप । 
श्यब्देः > भरे) पन्य मतयर प्र इतिच, 
दिवयिऽथ यनि धा बन्धने रतदव भ्व शा रचननम्‌। 
४) सगर अत्रा ३२३२ दपि तदिन पमे. ॥ 

५) खा धी ११२. चप्गादिकीम्याम्‌ दवि पाने ॥ 


शग । अ्म्दम्दकेय मच्‌ ध. (गा ४,१.८५) 


रथतर-> 


२६३८ 


«रध्‌ ध्‌ 


"नन्व 





राथतरी- रीम्‌ तै २,५, 
७ रु 
रथन्तर-सामन्‌*- मा काठरे रष 
{रथन्तुम्‌ पे २०,३९,१ 
रथ पति-प्रद्‌ रवद 
रथव न्यां सौ १०,४,५पे १६, 
१५५ 
र्थ चत्‌-प्रम्‌ रथ-द्र 
रथिर- र ऋ ३, १, १७, ३१, 
२०, ९१ ५७६९ २, ९७, ४६, 
४८, चि १, १०, ३, कौ २, 
५७९५, ते ३, ४७, ५, -स्म्‌ 
ऋ, २६, १, ७, ७, ४, 
-रासि१९११ १, न्य 
ऋ ७, ६९, ५, मै ४, १४,१०, 
काठ १७, १८, -रा खि १,३, 
३, -रास ऋ ८, ५०, ८, ९, 
९५७, ३७, १०, ७६, ७, सि 
३,२, ८, कौ २, ७०्9+जञे 
३,५८.४, -रे सि २,११.० 
4(गूथिराय, भा५रण्द्र 
रथी- प्रग, ¶रण्य~, ररध्य- 
स्य-द्र 
५/र्द्‌(वधा )}५, रुदति छ १,१ | 
सन्ति ७, ६०, ४, मे ४, 
१२०५], रटन्ताभू शौ ११, १२, 


६, ९१, ६, मे ४, १४, १३, 
रद्‌ ऋ ९, ९३, ४, ञरदत्‌ ऋ 
७, >७, ४, १०, ८९, ७) 
भरदत्‌ ऋरे, ३३, ६, अरद्‌ 
क्रु ३०, ३, ७, ७९) ४, 
क्षरदतम्‌ ऋ १,११६.७ 
रराद ऋ ७,४९.१ 
रदव्‌- "दन्तम्‌ शौ २, १३६, १६०, 
“दन्ता ऋ १, ११७,११ 
रदन्ती- न्ती ऋ ५, ८०, ३, 
न्ती ऋ२,३०,२ 
रदितु- तेशौ १९,११,७ ११,१३, 
१४, २५ 
{र्दा वस्"- सो ऋ ७, ३२, १८, 
कौ १,३१०, २, ११४६, जे ९, 
३२,८, शौ २०,८२,१ 
4८रघ्‌ न्ध (वधा )}, रन्वि" ऋ ७, 
२२,९. 
रारन्धि" ऋ १,९१.१३, २,४१, 
४, ६,२५.९, १०,५९.५ 
रध्याम तै ६, २, २, ११, 
रध्यव्‌ यै १८, ३१, भर, 
रभ्यतु शौ १७, १,६, र्य मा 
१०,२८१ का १९,८,५, ते १,८, 
१६, २. मै २, ९, १२, ७,५, 
६, काठ १९५ ८ 





८, रद>दा १, १६९, ८ 


रराधपेयः ------ ण स्पध प्‌ ३०४ राणपु ७, ७ रन्ययानि ऋ १०, २९१५. राप ऋ, 





१८.१८, सन्धी ऋ १,१७४.२ 
४, १६, १३,७, ३१ ५, शौ 
२०,१५८२ भ, रघम्‌ ऋ १,५० 
१३, शौ १७, १, ६, रण, 
पै १२८, ३१, १, {रथम 1 
१०, १२८, ५, तै ४, ७» १४ 
२, काट ६०, १०, शौ ५, ३ 
७, पे १,७८.२४, ५ ४,६ 
रन्धयते मे ४,४,६१,रनधयामि 
शौ १९, ६९, १, १६.१५० 
५, रन्धयत्‌ ऋ २, १९, ६, 
रथय ह ६, ४३,१, रथयम्‌ 
वड १०, ४९, ४,५, रन्धयासि 
श्तौ ६, ७, २, रम्धयासि रौ ६, 
६,१, ५४, ३, पै १९ ३, ११ 
रन्धयतु पै ९, २५, १०, रन्ध 
यन्तु शौ ७, ११४, ३,पै ४, 
९,५, ९०२५, १५, र्यस्य ऋ 
३, ३०, १६, रन्धय,न्न्या ५ 
१, ५१, ८, १३२५ ४, ३,५३, 
१४, ६, १९, १२, ५३, ।५ 
७।, ७, २०, २, १०, ८५ € 
शौ ७, २२, १, २, ८, २,» 
१२, १, १४, पै ३,१३.७१ २१, 
१, ३, ४, ४, ६, १६, (1 
१७, २, ५, रन्धयाध्यै पैर, 
७, रन्थयानि ऋ १०, २८१ ९१ 





*) विष (सोम) 1 च्छ (लु क्रार्‌ ४,६,७ प्र्‌) ॥ 
विपि (* पाति 4 पृदाष्)। (4८*रथ्‌( = <^र्‌ 
दिसायाम्‌ °> मवि) " रथद- +(/मा (स्तौ! >रय्वरि) 
म~~ उस "रथस्‌ मी->> यप यनि [वतु छ, 
१५५२०२५ ८ प्र्‌ नाप सत्‌ =सर्पमेद इति, 1 , 
{40 रथर्‌-1= रयचक-14 (<८वी ॥“समे) > तरि) 

व->> उख यनि इतिय 11 
विप (जननि, इद प्रद्‌ ) । ८० 


(= 4 “मपरौया दपु ¶ ६९३१९ वैव अन्य 
मद्य <-रुय- इनि )। 


गे 
) न्विश्न दुशन विरारल-दानादिषु पा पत्त, + 


°) रोद इति छग सात । 

% निप (1*दद्धिमद्वछु-] इन्द) । (द) 
"वृश्‌ +वसु- >> वत "वरद्‌ वसु- ( तु थद 
यार-) >> नेग्र यनि ( (तास्थ छ, वैतु पपर 
पग ५८रद्‌ > रद- >> रद्-इति पूप तीव ठ सा 
भ विव गफ 12) 1 

४) धा द्िसा-दमन-सराद्धयादिषु रातत । 

४) लोटि मपु१। 

५) "रारन्थय >> मेय यनि !धा ऋ ६,२५ ९ दत्य 
मायाम्‌, अयत्र चरन प्रात (तु (तात्पर्य 0४ 
छप, यतु या (१०.४०] ए. श्रथ अ-वयाद्दा {)1 


<रमन्ध्‌ > 





अरन्धयत्‌ ऋ ७, १८, ९; 
अरधयत्‌ ऋ १, १३०, ८; सौ 
१०, ४, १०; १६० १७५ वै 
९, २५, प; ददे, १५, १० 
भुरन्धयः ऋ ९,५१, (६ (१३०, 
७)२,११,१९} ५,२९,११; ६, 
२३,२; अरन्धय ऋ१०,४९१५. 
रीरधत्‌ ऋ २, ३३, पणः 
रीरधाक्षि पे १९, ८, ६; २०, 
१२, ४; रीरधः ऋ १,२५, 
२५ २, ३२, २; ३, १९, ५५; 
८ ६०, ८; काठ ४०, १०]; 
रीरघमधा ऋ १०,३०, १; 
1 पीरषवम्‌ छ ७, ९४, (३; | 
८,१३॥; फौ २,२६८); जे ३,२२, 
~ १५; रीरधवः> ता ऋ ६,५१,६. 
रदध- -दः मे ४, ५, २; दम्‌ ऋ 
१०, ११३१ < -दामे ४, ५४, 
~ ध्व ____ __ _ *------------- दत 





२६३९ 


श्रन्ति 


~~न ््् 





रन्यन->> 4८रन्धनाय०, अरन्ध- 
नायः ऋ १.५३, १०५ दौ २०, 
२१,१- 
रन्धयत्‌- -यन्‌ ऋ १, ५०, १३; 
५५,९; कौ १,२३९द्द्‌ते १, 
४४ स; सो ९७,१, रथतपै 
१९.५०.१३. 
रन्धयन्ती- -न्वी पै ३,२२.४. 
रन्धयमाण- -णः तै ४,४.६१. 
रन्धि" -न्धि्‌ ऋ ७,१८११८. 
र्थोवायर पै ७,२१,५. 
रधर -धम्‌ ऋ २, ३४, १५; ७, 
५६, २०; पै ९, ८१८; भरस्य 
त्र २,१२.६; ३०, €; १०.२४ 
३ शो २०, ३४५, ९, प १३, 
७१६. ८ 
रध-चोद्‌- -दः ऋ २,२१,४. 
रघ-चोदन'- -नः ऋ €, ८०, {(६, 
४८,१०)३}; -नम्‌ ऋ द, ४४, 





1१० (८,८०.३) १०३८५. 
रध-तर"- -तुरः ऋ ६१८१४. 

रन ऋ १,१२०.५. 

रन्त «रम्‌ द्र. 

श्रन्ति(वप्र.)- -न्वयः ऋ ७, १८, 
१०५ ९,१०२.५०, पै १२, ५, 
१२} २०, ५७९ -म्तिः मा 
२२, १९ का २४७, ६, २५ 
ते १, ६३, १४४, ४, १९, 
8 पम; ७,१,१२५ १५६१ यण 
४,१७.२ भ ४, ९, ११; काठ 
२२, १४२००; ४१, ३१ ४७, 
क शौ ३, १०, ९५ पै ९, 
१०५, २१ १५, २, १५ रण 
२०, ४१, ३; -न्ती कौ २, 
१००४ जै ४, १७, १०४ 
-न्तीः पै १२,७, १२; शन्ते 
मा८, भकार, ६, छत 
७, १, €"; मै ४,२,५ 


म 


*) पमि.प्र १३६२ दद्र.1 


ण) था, श्तौ एकिः (च. सस्य. टि, सना->> -नभ) 1 


०) धतु. सा. <-</ राप्‌ इति । 


५) सपा, प्र १०,१२८,८ प्रच, रीरिपः इति पमि. । 


°) धैतु. सा. णिजन्त इति । 
५) भाप. 1 दन्‌ प्र. 1 


०) वप्रा. ) नाप. (ऋद्धिमत्‌, मन्द- 


4) विष. (दन्द्र-) । उस. । 


1) उ१.८९/तुर्‌ “चोदन, (व॒ ऋ २,१२,६)1 


४) निरदेधः १ महो रन्‌ > पपा. 


इति\ मदा (*मदन्तौ) इति "वरन्‌ इति च पदे इति मतम्‌ । 
* वरग ( = वारथ॒- 
(रम) > पर २] ररणा > ने. "वुन्‌ ईति । "(दे 
म्नौ) दि (यतः) नु मदा (नहान्तौ ) वस ( रषद) 
स्क. सा.द दातारौ 


{ «दर ( आखादने 1 >> करि 


भस्मू' दपि वा. (क॒. वे. 


(रा "दनि'} इति, ०९. छाम 
भप, सू म्न इत, ८५ (२, १०५] ०, महुः 
र्न > मरने इति लोर प य) 
निदु 


भ पि. (विह) 


४) शोधः पर १८८७ ९. । 


(= +रन्प) 


प्रच. )। 


प्रू. महुः, रन्‌ 


इति पमे. \ 
इति पामे. 1 


(षश) यनि. 


भूर 


प्रम. =योदूष- इति हत्वा नापर, 
|मो-] इति, 0, भाप. < +^रम्‌ इति च )। 

म) विप्‌. ((रघनकङ्तः। यकर. देव, अप्तरप्‌- (= रमति])1 
< न्व्‌ (= ८२न्द्‌ ) रजन" (त. वे. सा. ० 
धेदु, अन्येऽन्यथावदाः १ । 
१,६९.२ पैना ३०८,९,३२१२५ 
३,४प्र्‌. च) <> रविः(काध्रौ १२.५०८ अब्‌ य)<> 
= | रमः ( द्ाप्रौ ९, ४१२२ टाथ ३.८. 
२ च)<- >> रमतिः (तैत्रा र 
९,१३०१२,७ च) <> दा ५, २२ आधौ ८,१३,१ रम 


४) सपा. 
श्तु रातिः शति पाने. ॥ 
मेना २,२०.१४ आपरधौ ६.५७ परध. 1 आभी २,२, १ 
माधी १,६, १, १५४ पष्टिः 
#8 1 ((रष्नणीव। द ४ 
नव. यनि. दर ( 24. या. "मधनः शि. म 


) क क कत. एग)। 


हिलायम्‌, (च. (वा व. सा वतु, ए. 


इति, षप, नाप. 


०) सपा. रन्विः (माशद्रे, 
रमता १,३.१४ कधौ २० 


१२ दिग्‌ १,१२, 
८,९,२ प्रद्र. मापभरो २१, 


०) सप्र. रस्ति नम्तीः 
जाधौ ४,१२,२। न ३,१६, 
०) खा. तथा ३०११०१२ 


इ णन. ! 
व्रप््वात)+ नविम 





२६४० 


(रम्‌ 








परन्ति" १-न्ती पमे ३ १९४ 

सन्दर प्य «म्‌ द 

(रन्ध, रन प्र ^/२य्‌ द्र 

रन्ध्रः न्धम्‌ ऋ ८, ७, २६ 

९^र्प्‌ (वधा }4,>रारप , रपामि ऋ 
१०, १०, ११, शौ १८, १, 
१२१, रपत्‌ ऋ १,१७४, ७, 
९०, ११, २, शौ १८.१.१९, 
अरपत्‌ ऋ १, ११९, ९, ५ 
६१, ९०, रपेम! ऋ १०, १०, 
४, शौ १८१, 
रारपीति ६, ३, ६ 

रपस्‌ -प ऋ ७, ३४, १३, ८, 

१८, ८,१६, २०,२६९, ६७,२१, 
१०, ५९० ।८९.१०१|, ६०,११, 


१२, <, ३८, ११, फ १३, 
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६.८, 9१, २, ५५ अ््‌. )। प्लदयु प १८१ पर्प, 
पदमव ॥ २) रमन्य> ततर र[भोन्व> वनि. एमि ॥ 
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१२, ३, १३, ९५, ५, ८, १८, 





*) पाठ १ राभि भष(=आ कवोभा(म-अ()दि(त>>वा 
इति प्लोधः । “कपमादिता कुलाना यनू राय जा-तपतु, 
देति वा,। 

%) प्रोध. पर २२३३०द । 

%) धेषु (देषु) * वसुताती [= स्तया (तृ१ | षया 
भ्रमु =°ति 4] बुम्नानि (* उयोतीपि) रारन्‌ (= <^रज्‌ 
(= «रज्‌ दोक" > यद्टकि प्रयु) * रारजन्‌ > 
नैर यनि इतिवा. व्या्णच (वेतु यै सा शत्रन्त 
<< 4८ रा इति, सा [पलति] रेटि प्रमु < 4^२म्‌ इति, 
प्प 0 भरम ५८/यन्‌ (ण्‌ [> केटे स्पमिति च)। 

५) यत्रा. । नाप (समद्‌) ॥ <-4^*राद 'सयोगेः 

(वि रना, रमि पन्‌ ल ^° रदा “वन्धनेः (च॒ 

पाम ७, १,५५ कषर प्रम्‌ च, वैतु पाड (४, १३३। 

-< र. भद 1प्यात] इति १}} । 

न) वप (रा पणन । द्वु अन्ये नाप, इति )। 
< 4८" रा (= 4८ रा, «रस्‌ ) दानि, 1 सस्य, धारा- 


इत्यपि श्राति समानार्थं सत्‌ नप्र < (*धवै->>) 
धर्ता इत्यरोन पर १७१८ 2 प्ोधः द । 

५ वप्रा 1 भाष,, नाप. च (क्षत, क्षत्रिय), नाप, 
(रज्य (अधिस्तकेन-) । <<^राङ्‌ ( *रक्षणे। । 
नाप (*देश-) । < ^^राज्‌ {* निवस| । 

४) पामे पृरचष्डथद्र | ॥ 

२) पामे. ध २५४६८ द्र । 

+) पामे प ११८५ द्र 1 

9) सपा शौ ३,५,१ वर्च॑सा इति पमे 1 

*) एरुतरत सपा. शौ ३, ५, २ रयिम्‌ इति, अपर 
क्षतम्‌ इत च पमे । 

५) सपा तै ४,४,१२.२ मै ३, १६,४ काठ २२, १४ 
सुन इति पामे ॥ ५) दु टि, उष्टानाम्‌। 

म) पामे ¶११८६७द.॥ 

०) सपा पै १५,१,० क्ष्रामि इति पमे 1 

२) सपा. सैतरा २,५,२,१ रप्टेषु दति पमे. ॥ 


पक षि = 
न भ 
१ ~ 

१ (९ राष् दिषयु- (प्व सो ६०,६. मठ २७११२ न 
क २०,१०, १६, य ६६,६४,६ । परारी ष्टो ८, 
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१,३, ३,४१८.१२, शौ द,७८,२, 
पे १९१६९,१० 

राषटू कम~ -माय ते ३,४,८ 
१ 

राष्टूदा- दा मा१०, २. ३९, 
१, का १९, २, २४, ३९५५, 
व प १,८, ११, १९, मै २६, ५, 
काठ ९५ ६ 
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४,९,त७४१ ५,३२,५ १५६ 
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१२,१३, का १२.२१२ तै४५, 
१२१, मै २,५, २।१,२,१, 
३ काठ १६५१, १९२ कं 
२९,८, -†भस्य ऋ १, ३४,९५, 
१६९२,२१५.३ ५२,५ मा २५, 
४४, तै, ९, ९, ४, काठ 
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्रासम-दन्त५- तम्‌ पै द१५,२ 





) पमि घृ ०६६२ द्र 1 

् शा" इति खद्‌ ¢ यनि शोध 1 
) पामे पू ११८६९ द्र 1 

दम्भ इति । 


(मृि->) पमृषयल्या एड इयत 


ष) पाम ८७०छ्‌, अयन नमूव्‌ <= ~> च्छत्‌ हात पमि । 


) विध (ज्जन ष्वेव छ भ 
म नाप (रान्‌ ।स्नामिन्‌ +) । 
प (स्वामिन्‌ 1 दव ) 1 

) उस उप भावक्यपत्र 
इति श्पा सत पा खनो 
यकघप्रदछप्र 
म) विप ( |स्वामिना 1 बाच )1 
व्नूप्र। 

य) विष (प्रचण्ड 3 नाय» 


५) उं 
णेषुस््ा चनप (मन, चित, 
द अस्तरोपवेप- पर ) । उख उप छिव तम्‌ । 

) वेतु एफ प्रम राप्टुभृत्‌ तयेव न््रतयेव्‌ > 


(षा३१११० ) १ ष्षट्‌ 
9 


च (वा४,२ ५२११ ४) 1 
(रात । लाम्य 181 


अस्नि ) 1 


--/रात (बधा ) 1 परमिपदाप््रमेयो इल्प (वु व्यु 


ठप (ष्ण धैतुवेसा 

०) राष्ट इत विसर्गान्त शोध (छ स्थी-> श्धी 
ह्यत्र टि वैवु पपा ७ 
४) धा दने उत्त ॥ 


उप +^ 


मलव्यं < राष्ट हात) 1 


ग्र यान पवत्ति )॥ 


१) वप॒ (वाहक | वाजिन्‌ अब 1) ॥ "रातत 

द्ोध स्यादत 21 (भार ) + (८ {वहन > भाव "श्र->>) "भ~ 
यख यान । नाप (वधरा (अध, रथ) । पूप =भार्‌ 

नाप इति) । इतिवा (अधार्थ) = स्थ ह्यत बा (स्थाय) = चन इति 
चा दापमुक्तम्‌ (वैव पपा नाब्ध्रद पाउ।३,१२५]अरघ्‌ 


नप (गदभ | इति छता < <८रस {शब्द्‌ इति वा (तु 


शापक [तु ष्ट) 1 


द्द 


8) नाप (जख ठ क 
४) विप (वहनं 
५) नप (स्थ) + स्स्व धुद- = *रथग्त । 


ण) मूको रामद्न्वम्‌ 


छक अर], ८ रस्‌ (= ^ गलौ) इतिवा 


म) नाप (ग्स्य)1 
सा॥)1॥ 


ठ ] वाजिन्‌)! 


म्‌ इति?॥ 


ससभाञ्च- 


२६९४ 


॥। रि > 








रासमा(भ-अ)च- श्वा लि १,२, 
५, वे १२,६,२ 
सा(स्न>)स्ना- -स्ना मा १, ३०, 
१९, ५९१२३८१ १, ३, का १ 
१०,९, १२,५ ९, ३८, १,१,३ 
ति १,१२.०. १,५५४.१, 
१०२१३, २,७१९.१ ३०११७, ४,१, 
२,९, १,७, काठ १,२, १६, ५, 
१९६, २१११, क १,२१ २०.४१ 
७७,१, -वृस्नाम्‌ मै छ, १,२ 
काड ३१,१, क ९७,१ 
कृष्यास्नाकराण काठ २५ ९, क 


रास्पिर- रास ऋ ५, ४२,१४. 

प्सयाटुणा, चौ १९.९.१० 

<८रिरी,रीयत ९,१३५.७, {रीयते 
7 १०,५३,८, मा २५,१०, का 
३५, ४,९, शो १२, २,२६९.१ 
१७,३२०६,७ 
रिणाति ऋ १, १६९१६, रिणते 
> ५, ५८,६, † रिणन्‌ ऋ ८,७, 
२८, १०.१३८, १, शो १३,१, 
२१, पै १८,१७,१, रिणा श्यौ 
२०, १३५.११५, {जरिणात्‌ छ 
२,१२.३, २,३,११, ४,२८,१, 


१९, शौ २०,२४,२.९१,१२.१ 
१, ७,३, अरिणात्‌ ‡ २,१५ 
६, अरिणा, ऋ ४, ३०, ६ 
मरिणा ऋ १, ५६; ६, ४,१९ 
(५, ४२, ५।, सि ५, २१, % 
अरिणीत ह ३,६०.२ 
{रित्‌ -णन्‌ ऋ २, २१५४, ८ 
३२,(०,९, १०९.२२] कौ १ 
४६६, जे १,४८, ६ 
†रिति"~ रित ऋदि, ५५७, ४, कादं 
२३,११, को १,१४८, ज १,१६९ 
च 


५०,२. 
तस्पिन्न"- नस्य ऋ ९, १२२ ४ 











१०,६७ १२, तै १९ ५, ११, ४, 
मै ४, ११,२, १४,५ काठ ९ 


रीक्ति- -ति ऋ २, २४ 
१४, ३९, ५५, द, १३, 








*) विप (+ वहनङ्कशलाऽयुक्तस्यवत्‌] आश्चन्‌-) 1 

वस पूष भवि (चेतु मासा प्रष््‌ नाप ]गदृम} 
इति} 4 सपा तैभा १, १०, २ रासमाश्वा इति पामे { 

४) -रशना- । <-4<८"रस्‌ वन्नः (त [पक्ष] अभा , 
चैह पाड ।३,१५]< +/रस्‌ धमई ९} आल. छद, 
२७२] <-(५८यम्‌ वन्धने] >.{ * ध॒ास्ना-~ इतीव?) 1 

०} दोघ पृ १७८६ दद्र 1 ए प्रम रासना + 
अल्वार्थै क प्र दति! 

%} विष ("ष्य जयु- [ "जन्मन्‌ |) 1 षदे विदे 
देवा 9ब्‌ (युष्माक) रास्पिनस्प (दैव्यस्य) आयो ([निर्घारण 
प] ज-मन = सर्गस्य मध्य) मातरा { याबृयिन्यौ ) 
श््गुधवम्‌ इति वा 1 (4 राव [= ८राज ] > भवर) 
" रास्‌- मत्वथ पिनच प्र उस [पावा ५२,१२२ (तु 
प्रत्ययाय] या {६, २१) ।विप इति म्रे। वै छ, 
य्खादु प्रग्र =नाप (स्तोतृ) इति, या प्रम 
< ५८रप्‌ वा^८२घ्‌ वा ९ब्द्‌' (तु (ततोत्र याजल वेति 
श्वा। 8४ ।१४२॥) (पक्षे) सा -<*रस्य॒- इति 9] 1 

०) नाप (ऋषििज-) । "आयो ( जन्वमानस्य ) मातु 
{षधन्याः ) पसे गुकरषदे (मशवदिकायाम्‌ ) रातदन्या 

{ शतदाय (सन्त 4) नमसा (ुखा सन्त ) 

(भ्म) अभ्नन्‌ (तन चत्त) बास (*मासना् ) 

ख गमन (दापन्ति) इति या 1 (4८राच्‌।"शम्द्‌ =स्ठती{-> 

म) "२ ख्-+मतथ पिरच॒ ध्र उसे [तु (अरत | सा , 

तुव 0फ प्रर. वपि इनि, सा प्र^0 ५२,२१ ९ 





*रास्प- (जह [<-८रा दानः + “स्टद.ा) > 
* रास्पिन्‌->> यनि इति? ] \ 

% (करैर < <८'राप्‌ (= +न्‌ | दीपौ) शास्म 
मर>-ण इति दोध (घुसा मूको दपा फ, 
यनि, चै पपा मूदो च शराहुणा दति, महो 
श्रा इत्यपि ?}} विप ([*घ्राजमान । आदित्य) । 
अन सदिताया रहण शम्‌ >>सै्रव्णा ह्म्‌ इति 
बभेपरिणाम द्र (वतु सा प्रु सखरावरोधे सत्यपि 
ति छ} यनि = राहु [त१ हणा इति) । 

४) सपा माश्च १३,८.४,२ आग्‌ १,८२प्रम्‌ ! दौ 
१२, २,२७ तु स्यन्दते इति, देआ ६ ३,२ आग्निर्‌ २,६, 
१ २४ प्रथ रेवती इतिच पामि 1 

"तु टि ण्व । 
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र{तोध( न> ना -नाः २, 


[सप्राम-] > (सत १ रथि + 4८ कम्‌ 


| सा..<स्थि- {= ररुधिर-1+ «क्‌ (विर इति 


एक. ^७।१,२१० 011 
प्रम, (षै, र्ण. 


स्यनेनाऽस्य साजात्य बुगाः व. 

०) भाप, नाप (तट) 1 
1 अवनि- = नदी- (वैत. सा. 
खछवत्‌- इत्यस्य नदीपर्यायस्य सतः 18 
ऋ ७,६०,८; १०१५५१९ म 1 उप. न्आव्रते- इति षता 
विष. इदि; निष. १०१३ वै. सा. (षक नदीवाचकं नाप, 
इतीव १।)] । वस 

म) पाठः १ (८ * नेष (निषदि > भवि) रोध + 
(ह (करणे।> मवि) क्र- >> वस त्रोष(र >> )स्का- 
~>&र) -स्क इति षेधः 1 विप [निवास-प्रद-1 मदी- 
~ यावाष्यिवी- (ल. विब. {0 २१,४८५-४५०१)] । 

म) भाप. ध, निर्बन्ध-) 1 अग्निपरो मन््रः। 
: (सुतः) सेधनानि परिलन््य अप्वेरे अपस्यात्‌ 


इति वा. (व. स्स. टि, षरि; वैव, स्क. परियि° इति 


४३,६; काठ ७, 






॥ 
०) प्राति. पदं च रोधन > -ना(नि) इति शोधः 1 
नाव, (दुे- र) 1 (विधा (विनि) सेधना जस्य 
(दलछस्यय अ (न्दा) अलुददु» इति वा. (द 


ध 


५स््‌ > 


२६८० 
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<८सप्‌ (यधा, १०, > रोषि, भरप्यत्‌ 


काठ रेफ; क २९,१. 
घरोपयः प ५,८.२१. 


रसः पै २,१, ७५ 
अरूरपः दौ ४, ६, ३५ र्रपः 


श्तौ ४,७,३; ५६६. 
रोप- -पः पै ३, ३७, १, 
रोपण" -णा; शौ ९, १३ _ रोपण णाः शो ९० १३, १९ रसदन "व्वा द ०१ ण 


पै ९६०७५,९. 
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२०,१०. 
रिषव-> रोपुषोर- -पीग्पम्‌ छ 
२,१९१, १३६१३, ९, ७; ४, 
१७,७४१९,७. ~ 
{प्‌ (वप्रा) सपः  ४,५,०;। (३ 
५, ५)८}; २०, १३, डः 
शषौ १८.३.४०. 
¶सप्येत्यद्‌ प ८, १५७. 
रमण ने छ < कौ २,५८य 
जे २,४७,८; सौ २०,१२०,२. 
रुख -रः मा २७, ३९; का २६, ८ 
७; ते ५,५, १९१; मै २, १४, 
२०; काठ ४७,९} -ख्न्‌ मा २७, 
२७; का २,६.२५ मै ३,१४.९ 
;। इरूशो(न>) ष्मा" - -्णी ऋ दे, 





७५१५, 
ससछस्‌- ‰८यच्‌ द, 
सय्णि- ‰८य्ब्‌ द, 
सख्चान्‌- «८प्द्‌ द. ^ 
रर्ख्पः ~त, 
सयुण-,4८सरण्य-~.स्वण्यु सतत, 

सवथ +^इ (गन्द) द्र. 
<८सशू(दीपौ) > भ स्वत्‌~ "पत्‌ 
१,६२.९} ९२५ ११५५; २, 
२९.३५ ५,५.१५ ११,१ ५१, 
२५५,१ २४६१७१०४; ७,७७,१ 
८,९३,१३१९,९१,३; १०,३१. 
११; ४९, १०मा २, ४८ 
2४, १४; का ३२.३०९; ३३,१, 
< तै ४,३,१३, मे २,१३, 
७; ७,१४, ४; कौ २, १०९७; ५ 
३,२,१ छ २, ५, &; रौ २०, 
१२३, २; -दातः ऋ १, १८१० 
८२४,७,((१,५८,४) ९]; -दता 





क ८,३, ९६, ९५१३९०६९, 
"कषणककोमा ९२, १३६का 





तऋ२,१२,१०) परैतु, पपा, अनु यनि. पदमिति छता नाप. सत्‌ 


४) नाप. स्री. (तीव्वेदना-) । इन्‌ प्र. ॥ 


नदौपयय इति सा, तत्तीर-पर्याय इति ८७. 0४१. प्रभ.) । 
४) नाप. (कूल-, अवरोधन-, अपिधान) । वप्रा. सत्‌ 
< «८२५ = «रद्‌ (आरोह। इति कृत्वा = उच्छित-प्रदेश- 
(व. ऋ७,२२०४) । ०) नाप. (नदी-[तु. निष १,१२३॥; 
चैवु. 0१५. प्र. विप. इति) । 
°) नाप. (अखक्‌-) । (५८सष्‌ (रक्तवर्णे! >) * सुध्‌ 
>> यनि. । ५) समाहारे इस. अन्तोदात्तः ॥ 
णनिर““म्‌०इति स्वरः १ यनि. द्रोघः । 
°) पीडा-भङ् छेदन-विमोदनादिपु धा. वृत्तिः \ 
१) सपा. परस्परं पाभे.1 
४) रूपः इति सोधः ( तु. मूको. एष्ट ^ .; वैत. 
र, यनि. १)\॥ 
४) कतैरि त्‌ \ धा, छेदने त्तिः \ 
*) विष. (अद्गपोडाकर-) यक्ष्म~) ॥ युच्‌ भ्र, । 
9) *पणू.पद्वि३) विप. (छ्दल-कर्वी-। आधी- =जाधि-) 
इति शोधः 1 *) विप ([छेदनकर्वी-] दष्टा-) । 


) बिष. ([गरिप-रोपिनी-1 ओपधि- १) । धा. रपि इत्तिः। 
ण्यन्तात्‌ सतः कवरि उपन्‌ प्र, उसे. (पाड ७५७६) । स्विया 
यनि. (तु.1अशतः] खा; पैतु. वे. ७९१. भष. नाप. इति 2) 

०) यनि. वा स्प- इति वा प्राति. १। विष, (दीप्र 
अमि) 1 < ५८*स्प्‌ “ल्पे (तु. पर. १८०० ; वैद. 
अन्ये नाप. सत्‌ =भूमि- शरभ. १)1 

०) रूपः इति ५५. ५7. \ रप्‌->> यनि, इति ए, 
्रमर.+ सा. = शतः पुरूषः इति । 

४) व्यप. (राजन्‌-)। 

५) नाप. (दरिण-विदष-) 1 <^ ।च्दे। इति पाड 
1७,१०२॥ प्र्‌. << । हिसायाम्‌ । इति सा. (छ 
६, ७५,१५) 1 < 4८ * रर्‌ [चत्गने। इति तु मतम्‌ । 

र) विप. (इषु-) । बस. । 

*) चिप. = दीकत्निमत- 1 क्तन्‌ भ्र. उद्व. [तु पृपत्‌- 
(ठ. ७५५ १,२०१ 0] ऽ (११७), वेतु, या (२ 

२० ६, १३। <<५८स्च्‌ (दीपौ इति १ )] 1 


व्क ___ ` ५ न 


निन 


` २६८१ 


५ 





१२.१.१० ७,१,१। ४ भ्र 
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रसटरमथ- -माः ५ 


सदन्वी- -दन्तीः शौ ४,२१, 
७; ७, ७९, १. 


रुशम -मम्‌ ऋ ८,२१ २; -मे 


श्रा ८८.) ५१,९५ सि ३.२ 
सदौ २,५८२९५५; त ३४०, 
८२७,१९.१; शौ २०१२०१२, 
१०, १२ 
-मानाम्‌ ऋ ५, ३०, १४; 
मासः छ ५,२०,१३; मेष 
मा ३३, ८२; का ३२०६९ १ ३; 
मेषु ५,३०.१५ सिच, 
८५१ बी २०,१२७११. 
</ स्‌ (दिषायाम्‌), रोषति दै 
६७०; ओ ३, ५५.११; †तेपति 
प्रु, ४, ९९, ४; कं। ष 
९५९ तै ४, २०, २ शौ २०, 
५८१२. 
पात्‌ पै १९,३५,१६. 
सपत्‌,--पता पे ५३२ 1 
पै ५,३२.१५. 
पयम्‌ पै २० ५६०२. 
१ पै ३, २२,४. ६ 
<८स्द्‌ (वधा), > सेपि,रेदि.रोहति 
श्लौ १०, ६, ३३ रोदवि <, 
त ५,३, ९३; ¶कढ 
६,७,१७००४ 2२९, ११; २८, ॐ 
३२.५४ क ४४, रथः वै २.७९, 
५९, १२० ७ ६६, ४५७ ॐ 


--पन्तः 
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*) स्यन्त: इति सा. 1 
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सपा. रुशन्तः 
४) दिप.(जागरित-जीबा+ उपस्‌ 


< >> स्पन्तः इति ४) माप, । धाम 
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२४रोदन्तु क १०,१४२, < 
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शौ १९.६.२१; पै ९५५५ स; 
रोदनम्‌ कार ८, १ शू; रोदेमशौ 


१९,६५७,५. 
स्दग पै १०, २०५) ३.१५ 


गबन्धने त्तिः । 


६ िपिवाः इति पमे. 1 


५ प्रस; तु. सा. भन. अग्नेः विष. इति) 1 म सपा, तैमा १,५,० शोधी ५,१०, ३२ ॥ आधौ 
५) चिप 0 ] उच्छन्ती = उप (इ. | ४,००५ ठ सेदन्द इति, तै१,९१९,२ तिषन् 
& -किरणा-+ ^ ^ श तिच पमे.1 ॥ 
अ 20 | ९,२३०] नाप. ॥उप्‌-१ इति)] } च) सषा. से ६४१ जयतयम्‌ इति पामे. ॥ 

म न्ष ॥ १६९६९ ए द्र पटर पामे, २) रोदन इति छोषः (द. सपा. ऋ १० १४२,८)1 
1 . (राजन्‌ः) । ) सपा, ५ |< कोचः १२२९९; ब. 1 फ) पामि. ¶ ९०११ द. । 


१) 
) = रुशम -1 बहु. 


निष; इति शला वहु. तदशवासिनः इति 
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स्य्‌->> रे- । शेपे समानम्‌ । 
५) भाप. । चत्‌ भ्र, (ष ४, ४,१२२)। 
%) विष. ( सेवत्सामवती-। बाच्‌-) । *+रेवद्रती- > 
रेवती > ।वमे। नि~ (इ. नारि.री-) 4 
५ सपा. मा २३,३५ भभ. रेवत्यः इति पामे, । 
) नाप. (साम-नििष-) । 





४) विप. नाप. (साम-भद्‌-)। इदम स्वार्थे च अण्‌ ध. । 

+) विप, ( {जाद्यतावत्‌-} ब्रवन्‌- ) । ( रे-वत्‌-+ 
1" सारथे] मण्‌ प्र.>) रेत-+मठुयधे यः प्र, उवं. 
(षा ५,२,१२०)1 +) -स्वाः (अर। इति शोधः । 
दसा रेवत्याः (तद्धिपयकाऽऽव्यतान्तः) इति वा. । 

*) विप. ८ ("गुप्त पद्‌- ।*घन-] ) इति छता 
(८ *चप्‌ [अवरण।>>) *व्रपस्म(न्‌ }->> नैप. यनि. 
(वेह. अन्ये रकिर्थे <-4८रब इति १) । 

२) नाप. (*छदन-) । (<८बृरप्‌> «^रि१्‌। "दने।>) 
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२४; पै १६,४१.२. 
ख्घीयसी-~ -सी शौ १०, १, २९; 
पै १६, ३८,१. 

¶ृलङ्धल१- -ठेन काठ २९, ४१. 
लङ्गकाखुमरम्‌ पै १९, २२,१८. 
«८खप्‌, > खाङप्‌ , पीति शौ 





६, १११, १५, १५, ६. 
प~ -पः पै ४, २५,५. 





*) कस. अन्तोदात्तः । 


्े., व्यप. (लकष्मणःयुत्र-) इति सा. ५. प्रम. । 


०) नाप, (पकष-विगप-) । पै. व्दी" इति । 
९) नपि, (युप-) 1 विररेऽ्ये मच्‌ प्र, 1 
9) रोदितैरूप " भूिष्ठम्‌ इति त्रि-पद्‌ः शोध. (तु. 
(सरतप्रहाय] मूलने. ओेदिवरूपम्‌ इति, सपा. काठ, क.च 
टि; वैव. 5०. रोदिद-स्प॒म्‌ इति, सात. रोदिवरूपभू 
इ्तिच)1 
%) श्पाः (विप, ।पशवः]) इति दोधः। 4 टि, द्र, । 
५) रोष्टयत्‌- > -यन्तः इति रोधः (व्‌. 24 )। 
५ य्यप्‌, (असुर- {भेष- इति निष १,१०) । व्यु. 
<रोदिणो- इति ०१५. प्रमृ. 1 *) 20. रे° इति १। 
*} नप, (ग्टद-) । धा, "वदने एत्तिः १1 
2) नाप. (चिर) 1 क्म मनिन्‌ प्र, । 
°) जदुमादीयः भ्‌ प्र, 1 
भ भपय. च! \ विष्‌, (लषणवचः 1 प्न्य) इति 


२) नाप. (चिद, *धन- प्रश्र. ) 1 </टक्ष्‌ (दर्यन- 
सथृद्धयादिषु; वैद. या ७, १० |त. पाड ३,१६०] 
<+^८स्‌ (दथैनमात्रामिभ्रयि। इति वा, -<<4८द्न्द्‌ 
इति वा, << «“ख्म्‌ इति वा, < <८रय्‌ इति वा, 
<4८खग्‌ इति वा, << ५८क््न्‌ इति वा १) । 

*) पामे. प्र १९९८; ६,। 

यदा “ल्षु- (ऋवि-) > ( *रक्ष्मय-> 
* लकषपयी->) यनि. प्राति. भवति, तदा भ्रम सुपो 
लयेपः द. । यदातु "ट्श + (+मा मी-> उद, 
रष्ष्मो~, तदा घुव्‌ न लुप्यते इति विवेकः द्र. । >) =रघु-। 

९) नाप. (द-)। -< «८य्द्‌ “भ्रः (वैव. पाड 
१, १०८ ^ जने" इतीय १) । दें दात्र इत्यव द, । 

>) सपा. क ४५,५ खा इति प्रभे. । 9 

*%) कर्दरि षत्‌ द. । 


न र ~ 


२६९७ 


रक्षा- 


=-= कप्य ज १२, ४१; शी ९५,१, ३ 


लाट्पत्‌- -पदः खठ १२.१२१. 
रपित्त- -गर्भं शरौ ४, ३६१९. 
ठम्घुद्‌-> रप्सुदिन्‌- -दिनः ५, 

६,१६.१; काठ ४९,६. 
ठय" -गन्‌ मा २९, सशद्ा द्दे 
भ मै ३, १४,५, 
लश, शमे विसा २६, र; 
खमते खि ७, ७, १०; टभामि 
वि २,६२, १७; अख्मतमे ४, 
३, ४१]; लभेत्‌ छौ २०,१३६९, 
१६; उमेत्‌ सि ३, १०५, % 
विसा २६, २२. 
छष्तीय पठ ९, ७; क ८,१०. 
स्न शौ १, ८, २५५, < | 
५७, १८,९. 
न | स लम्थन- > ग्न-स्व 
(ननी -न्निपै १०,१,१. 


+) सपा. भे २,५,२ विल्ाटपवः 


भ) एम, पर्‌. श्तु (मापन 
अनु वपा. न्ताः इति 
ण्ता छवा) इति 
(र्दिषाघ्त्‌] पिदाच-) इति छत्व 


(र. स मृस्ने.; धतु, सा. 
शोधुकः); छ. एण. 


दिपिदाः इति १। विप, 


<< ८छ्‌ (= ' छदन + कतैरिक्तः 
९) नाप, (व. ।अज-रमधु 1) 1 च्यु. १। 
मूको. च “व इति । 


५) नाप. (वरैक-) 1 पपा. 
०) कपा. सात. भस्वरः पाठः 1 
४) सपा. पै ४,४,१० इत्वा 


श्कयम्--पःमाद्<णः स १९.३१३. 
टय -यः तै ४,५,३, २, 
शढपिप्यते पै ८,१६,०,२०.४७,९ 
ठयुः- -यः मे २, ११, ५. 
खक्ाट- -यम्‌ शौ ९ १२, १; १०, 
२, प १६.५९, ६१३९, 
¶ -यत्‌ पै ४,७, १ ९१३, 
९; -दायतति ७, २, १९७१ 
काठ ७३, ६; -टे सि २, १२, 
३१५ १, ८११; २, १२१२; 
काठ ६, १भ; करे, १२; 
पै १६, १४७, १. 
रखावुक'- -रूम्‌ पवि ५,२२०४. 
छन्नम -ृमः तै २, १,३१५१०५ 
कमे २५५ ६य ८४,२,१४; 
काठ १३, ४-६४०५ -मम्‌ ¶ 





इति पामे. । 


इति पमि. । 


२ १,२.४०५५ म २५८; 
ता (१ इति | >) विप. 


[नाप. (रभ- (तु. 


दैः 9. (च. सा. ) 


य) सपा, श्युकम्‌. <> “मयम्‌ इति पामे, । 
(वरमविदित-। प) । (८*च्प्‌ 
[वीपतो। > "चष्ट मै 


पै १८, २५, ३; -शृमाः ते २, 
" ५, १०९ काठ १२,७; -ूमान्‌ 
\ पे २, १,४, % काठ १३, ७; 
-माय तै७, ३, १७,१; काठ 
४३, ७. 
रढामीण- -मीः० छ १, १०० 
१६; -म्यम्‌० शो १, १८.१४ 
पै २०, १८, २. 
लष्ामगु- -यश् मा२३, २५; का 
२५,६,५; शँ) २०,१३६०५. 
टस्दीयः पै ११, ५,५. 
उवण,णा५- -गात्‌ शौ ७, ८०, 9; 
पै १, २१, १ -णावे १९, 
४०,११; -णेन वै ८,१०,२. 





तै [त्क्ष -उालि ४,७९,११; न्क 


खि ४, उ, ५१५७५ ६; शौ ५, 


= ८ख्स्‌ 
[वः र~ >> मै.) "र्ट 


पजा. रुलायी < "छक-कारिन्‌- वल" 


मन्वाति, सा. 
रजस्)] > तद्वदेथे यनि. (ख. मभा. -<+८र्स्‌ 
त्र, इति मतम्‌ [विखनसे = "दीपौ इतीव) । 
०) विप, ([प्डूवती- द्यावा-= " बडवा-) । मलत्भै 
2) प्र१। 


१) तिप. (* मलिना सक्मी- =" सपसपदरू-। वेतु. फ, 


=पीता- इति १,॥) । 
पठति तदलयेधेनेद यनि, ङखाम्य॑- ~> द्वि१ इति, तन । 


यत्तु सा. टकम मम्‌ ति 


४) नाप, ; पुनः समीकएणोपकरण- 1 य्था ¢ 
4, (0 ॥ स चैतत्‌ १७ २) नाप. । वस. । (+ भज्‌ नभि) सगु इति 
[स्यम 1 ्े उ टय इत्यनेन सन्या ६.1 उप इति पियेष. । पेषं ॥ द. (व, उ- मर सन 
५) नाप, (मस्तकः) 1 नैर <-रा- (@. ए ९४५ ८८ 1 ५ ५ 2" ५) विष 
= रक्‌+ । “^ क्रोधः प्र ३०२८६. ॥ ( 
८. ५८ क्‌] इति का < (द्रम), नाप (दैन्धवः) । <५८य. इति प्रायोवादः । 
+} सपा, क १०,१९३,१ जिद्ायाः इति पामे. 1 ५) चपः, ( जन्ुविप-जनित-रकनिप्यन्द ) ~< ॥ 
द्ध # त ३ ति दोः ५८७य्‌ दीपौ" [ दु. विव (सिमा १,२११ त तासर्थेतः 
५) नप. ( विदल. )। व्यु? । «छ मरति ५ न 7 «रस्‌ इति, अभा. < ूस्भ्‌ का 
न ह त ने पू केति च 1 
=रप्रजनने 1 > मवि ) जात (9 धन) ४) दति स्रः १ यनि. शोधः (वु. पौ ५,५०) । 


ग्मायुक->> उस. “ उङा-मानुक्र- 
वैपर १० 


खत्ता-स्त- 


२६९८ 


दप > 





५,७५पे €, ४६. 
राश्षा-स््- क्तम्‌ पे ९,२५.२, 
शाक्चाय त्व पे ६,४,११. 
लार "टम्‌ ऋ ४, ५७, छमा 





११, ९; काठ ३८, ३; -जैः 
मा २१, ३२; ४२; कार, ४, 


५, २; मे ३,११, २४. 
श्छाज्ी३नछ मा २३२, ८; का २५,३, 


क ३०, थ्वुःशौ १२.३२२ 
^पे १७, ३८, ३. ध 
«८लि्‌,म्प्‌, गृमरिम्पत्‌ काठ ६५; 


१२, ऽफःकाररे, ५, १० 
तै, २,५, धमे २,५७,१२ 
काठ १६.१२; क रपदःशौदे 
१०,३६; पै २,२२, ३; १२, 
६, ३; १९, ५१, १२; -खेन 
तैद, ९, ७, ध्वृ २,७, 
१२३ ०८.६१५; क छष.प्गुणः 
प २, २२, ४;९, ८,१; -केभ्यः 

~ शौ२,८,४. 

खाङ्गूल^->> खद्गल-गृहय पै ९, 
८५१. 

खाज्ञ~ जाः मा १९, १३; ८१ 
सा२९, २२६, रमर, 


५) षा तवा इति शोधः (तु, विव (सभा १,२१३}) । 
सपा. सि ४,७९५.११ {क्षा यद्वा इत्यत्रापि समानः 
ग्रोधः 1 ध 

%) =रप्नर 1 (५८० अन्ज्‌॒ = ५/यृ्त्‌ (दिसायाम्‌ 
="मजन। > मवि) "ङ्ग->> "धनन-भद- >° राक्ग- 
>" दयाद्ग- (भक्नाऽतिराय-)> तदुपकरणाय यनि, 
[त्‌ वा (६,२६ त. फट ३४; ६५]), पाड 
(१, १०८] < 4८ट्म्‌।य। ^टगनेः (वैतु, फ 
५२.४३६ (आन्दोलने इति वा (साम्यात्‌ ] < साद्रूख- 
इति ब१)}]1 ° पाने. ¶२६९६१द्‌. 
५) नाप. (षुच्छ- ) । -<4^* खङ्ग [ अतिरिकतभावे 
कौरिव्ये वा (त्‌. नभा. खद्ग चारिका; ौरिल्यविशि- 
णमन्ध।)]। °) तस. उप. 
< «द्‌ + स्थयन्तम्‌ ( पा २, १, ७२ ) । शटाङ्ते 
( सददायाम्‌ ) रश (दरस्य परदे कृत्वा) इति वा । 

) नाप. पृ. बहु (दिष्थ्)। < “खज्‌ "भजन 
ल. या ६,९ < ५८्‌ इति यत्‌ ए. उक्तं तदपि 
त्ययः समानम्‌ 1 «म्न > भ्र, गना ~> 

वा> ५/कन्‌ दतयभिसन्धः; वेतु. 5४ (१४३) 1 

) अत. पद च खाज->> *रञिन्‌- (वि 
> १ प्ट] चनि. इनि षा. 





विष. (जध-! 
(द. ¶ ५९७ 


पते ७, ४,२०, १ २,१२, 
१९१०५ काठ ४४, ९. - 
खाच! -यः काठ १८१८; क २८,८. 
रत्छायः- -यम्‌ ऋ १०, ४२, १; 

शौ २०, ८९,१. 
<८लाछप्‌., टर्पत्‌- ५८्द्‌ द्र, 
लादणिष शौ २०, १३४, ५, 
“छिख्‌ (वधा.), लिखत्‌ खि ५,१५, 
१७; दौ २०,१३२ ८; केखी. 
मा५, ण्डका ५, १०, ५४ 
तै १,३,५,१६.३,२,२४काठ २, 
२; २६, ३; क २,९; ४२,१. 
लिखित्‌- -तम्‌ काठ १९, १०१; 


२५,४,२१, ८; क ४,४;४७०८. 
सिष्य मा४०.२ का ४०,१,२. 
१ छिष्लस्य्‌" पै ५, ३४,२. 
लिवु (ज>) जाण्- -जना ऋ १०, 
१०, (१३-१४]; शौ £ ८.१ 
†१८, १, १५४ १६. ` 
<८चिग्‌., ¶भदिशन्त मै १,८, ४ 
काठषे, ५; क४,४. । 
५८चिदरू > रेद~ -दे पै १३,५,५. 
? लीराथीः शौ २०, १३४, ५. 
+चप्‌., लप्येत ते ३,२,९.५१. 
दु -्म्‌ पे, २, ३९, ३५ -तौ 
पैश्दे, ८१०. „ ल. 
लोप द्ोप्य~ -प्वाय मा 


1 खाज- >> समृहेऽं * सजि >> द्वि यनि. "इति 
उ. म, एए. ५१५५ ।३,७९ ८) 1 =“ , 7 “ 

४) प्जीड इति पाठः (तु. पपा, मा, प्रग्र. )१ यनि, 
श्लोधः। ५) = शृट्य~। 

+) नाष. (दु-)। < (रप्‌ ।दिसायाम्‌ |>) "दा 
> यनि, (वैद वे. सा. <-<८खी { संशपगे]इति १) । 

५) दोहेन इति एज, । “ 

+) सपा. मार ३, ६.४.१३; प४ प्रषु. । म १,२, 
१४;३.९,३ माधौ १,८,१,११ दसी; इति पमे. । 

प्प) दोधः प्रु ५८५ ८द्‌, । 

२) नाप. (ल्ता-) । («८१भ्खिघ्‌ { = <८दृत्‌ वर्ने 
=° कौरिल्यः।> भवि) * स्विप्मान्‌ {-+(५८वृष्‌ यै) 
नमवे) *बृथ- > वस, “श्ट्भ्मच(च ~ध 
(= वल्यितदृद्धिमती-। > यनि. ( वैत. पपा, नागः, या 
(६, २८] < <८ली + वि^८^भक्‌ इतीव, ५५ ॥१, 
१९४ 6 <~ ५८२भ्‌ ।चन्यने] इतीव १)। 

०) भाप. >) द्टीप्तथाः इति १९. । 

%) सुपा. तेरा ३, ५, १३, २ गाच्तम्‌ इति, पत्री 
२४,१ वटपम्‌ इति च पाभे.1 > नाप, 

( अमम्यरदेर-, म.षञ्] प्रलय )। अधिकस्य घन्‌ प्र. । 

% विप, (स्द-) । भवाय यवु प्र, (वा घ,४,११०) 1 ` 
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